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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 

 

Afghanistan / Afganistani       AF 

Albania / Shqipëria        AL   

Algeria / Algjeria        DZ 

Angola / Anguila        AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 

Argentina / Argjentina                  AR 

Aruba / Aruba         AW 

Australia / Australia        AU 

Austria / Austria        AT 

 

Bahamas / Bahamas        BS 

Bahrain / Bahrein        BH 

Bangladesh / Bangladeshi       BD 

Barbados / Barbados        BB 

Belarus / Bjellorusia        BY 

Belgium / Belgjika        BE 

Belize / Belice         BZ 

Benin / Benin         BJ 

Bermuda / Bermuda        BM  

Bhutan / Bhutan        BT 

Bolivia / Bolivia        BO 

Bosnia Herzegovina /         

Bosnja Hercegovina        BA 

Botswana / Botsvana        BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 

Brazil / Brazili        BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 

Bulgaria / Bullgaria        BG 

Burkina Faso / Burkina Faso       BF 

Burma / Burma                   MM 

Burundi / Burundi        BI 

    

Cambodia / Kamboxhia                  KH 

Cameroon / Kameruni       CM   

Canada / Kanada        CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 

 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 

Chad/ Cadi         TD 

Chile / Kili         CL 

China / Kina         CN 



 

Colombia / Kolumbia        CO 

Comoros / Komoros        KM 

Congo / Kongo                   CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte      CI 

Croatia / Kroacia        HR 

Cuba / Kuba         CU  

Cyprus / Qipro                   CY 

Czech Republic / Republika Çeke      CZ 

 

Denmark / Danimarka       DK 

Djibouti / Xhibuti        DJ 

Dominika / Domenika       DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 

 

Ecuador / Ekuadori        EC 

Egypt / Egjipti         EG 

El Salvador / El Salvadori       SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 

Erintrea / Erintrea        ER 

Estonia / Estonia        EE 

Ethiopia / Etiopia        ET 

 

Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 

Fiji / Fixhi         FJ 

Findland / Findland        FI 

France / Franca                   FR 

Gabon / Gaboni                   GA 

Gambia / Gambia        GM 

Georgia / Gjeorgjia        GE 

Germany / Gjermania        DE 

Ghana / Gana         GH 

Giblartar / Gjibraltari        GI 

    

Greece / Greqia                                                                                             GR 

Grenada / Granada        GD 

Guatemala / Guatemala                  GT 

Guinea / Guinea        GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 

Guyana / Guajana        GY 

 

Haiti / Haiti         HT 

Honduras / Hondurasi        HN 

Hong Kong / Hong Kongu       HK 

Hungary / Hungaria        HU 



 

Iceland / Islanda        IS 

India / India         IN 

Indonezia / Indonezia        ID 

Iran / Irani         IR 

Iraq / Iraku         IQ 

Ireland / Irlanda        IE 

Israel / Israeli         IL 

Italy / Italia         IT 

 

Jamaica / Xhamaika        JM 

Japan / Japonia        JP 

 

Jordan / Jordania        JO 

Kazakhstan / Kazakistani       KZ 

Kenya / Kenia         KE 

Kiribati / Kiribati        KI 

Korea / Korea         KR 

Kyrguzstan / Kirgistan       KG 

Kwait / Kuvaiti        KW 

 

Laos / Laosi         LA 

Latvia / Letonia        LV 

Lebanon / Libani        LB 

Lesotho / Lesoto        LS 

Liberia / Liberia        LR 

 

Macau / Makau        MO 

Madagascar / Madagaskari       MG 

Malawi / Malavi        MW 

Malaysia / Malaizia        MY 

Maldives / Maldives        MV 

Mali / Mali         ML 

Malta / Malta         MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 

Mauritania / Mauritania       MR 

Mauritius / Mauritius        MU 

Mexico / Meksika        MX 

Monaco / Monako        MC 

Mongalia / Mongolia        MN 

Montserrat / Montserrati       MS 

Morocco / Maroku        MA 

Mozambique / Mozambiku       MZ 

Myanmar / Myanmar        MM 

 

Namibia / Namibia        NA 

Nauru / Nauru         NR 



Nepal / Nepal         NP 

Netherlands / Hollanda       NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 

New Zealand / Zelanda e Re       NZ 

Nicaragua / Nikaragua       NI 

Niger / Nigeri         NE 

Nigeria / Nigeria        NG 

Norway / Norvegjia        NO 

 

Oman / Omani        OM 

 

Pakistan / Pakistani        PK 

Palau / Palau         PW 

Panama / Panamaja        PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 

Paraguay / Paraguai        PY 

Peru / Peruja         PE 

Philippines / Filipine        PH  

Poland / Polonia        PL 

Portugal / Portugalia        PT 

 

Qatar / Katari         QA 

     

Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 

Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 

Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 

Romania / Rumania        RO 

Russian Federation/Federata Ruse      RU 

Rwanda / Ruanda        RW 

 

Saint Helena / Shen Helena       SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 

Saint Lucia / Shen Lucia       LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 

 

Samoa / Samoa        WS 

San Marino / San Marino       SM  

       

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 

Senagal / Senegali        SN 

Seychelles / Sejshellet       SC 

Sierra Leone / Sierra Leone       SL 

Singapore / Singapori        SG 

Slovakia / Sllovakia        SK 

Slovenia / Sllovenia        SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 



Somalia / Somalia        SO 

South Africa / Afrika e Jugut       ZA 

Spain / Spanja         ES 

Sri Lanka / Sri Lanka        LK 

Sudan / Sudani        SD 

Suriname / Surinami        SR 

Swaziland / Shvacilandi       SZ 

Sweden / Suedia        SW 

Switzerland / Zvicra        CH 

Syria / Siria         SY 

 

Taiwan / Taivani        TW 

Thailand / Tailanda        TH 

 

Togo / Togo         TG 

Tonga / Tonga         TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 

Tinisia / Tunizia        TN 

 

Turkey / Turqia        TR 

Turkmenistan / Turkmenistani      TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 

Tuvalu / Tuvalu        TV 

 

Uganda / Uganda        UG 

Ukraine / Ukraina        UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 

Uruguay / Uruguai        UY 

Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 

 

Vanuatu / Vanuatu        VU 

Vatican / Vatikani        VA 

Venezuela / Venezuela       VE 

Vietnam / Vietnami        VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 

 

Yemen / Jemeni        YE 

Zaire / Zaireja         ZR 

Zambia / Zambia        ZM 

Zimbabwe / Zimbabve       ZW 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aplikime të Markave Tregtare 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(210)  KS/M/ 2008/630 

(220) 16/05/2008 

(300)  

(731)  Scout24 Holding GmbH 

Dingolfinger Str. 1-15, 81673 Müunchen, 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  JOBSCOUT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 38  Telekomunikacion  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/674 

(220) 27/05/2008 

(300)  

(731)  SOTHYS AURIAC 

 Le Bourg, 19220 Auriac, FR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  BEAUTY GARDEN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Kozmetikë, veçanërisht, krema, pomade, qymsht, losione,gjel dhe puder për fytyrë, 

trup dhe duar, shminkë; preparate për pastrimin e shminkës; maska për zbukurim; preparate 

kozmetike për përgaditjën, aktivimin, dhe zgjatjën e skuqjes; preparate kosmetike për 

mbrojtjën e lëkurës dhe rrezet e diellit; preparate për kujdesin për thonjë; sapune toaleti; 

antiperspirant (mallë drogerie); kripëra dhe gjele për; larje, të cilë nuk janë për perdorim 

medicianl; vaj eterik; preparate kosmetike për dobësim; gjele, krema, mehleme, losione dhe 

preparate në formë tëaerosolit për frizerimin dhe kujdesin për flokë; krema pë depilim; lak 

për flokë; shampon;ujë toaleti; ujë aromatik; parfume;produkte perfymeri; dezedorantse për 

përdorim personal; shtesat ushqyese për destinim kozmetik  

5  Shtesat ushqyese për destinim dietik dhe/ ose medicinal; pije dietike të adaptuara për 

përdorim medicianl; supstanca dietare të adaptuara për përdorim medicinal; preparate 

mikroelemente për përdorim njerëzor; preparate vitaminoze; çajëra bimore për përdorim 

dietik dhe/ose medicinal; çaj për përdorim medicinal; preparate terapeutike për larje; baltë 

për larje; ushqim për foshnje  

29  Ekstrakte të barit të detit për ushqim; prtein për përdorim njerëzor; shtesat e ushqimit 

(të cilat nuk janë për përdorim medicinal) në bazë të peshkut, bare deti, luspa,-qullit, mishi, 

fruta (pemë), perime, vezë, qumsht, bimë, vitamina dhe/ ose krip mineral. për përdorim në 

ushqimet; shtesat e ushqimit nga perimet të përgatitura për përdorim njerëzorë; supstancat 



dietare (të cilat nuk janë për përdorim mjekësorë) në bazë të peshkut, barit të detit, luspave, 

qullit, mishit, pemëve, perimeve, vezëve, qumshtit, bimëve, vitaminave, dhe/ose kripes 

minerale, për përdorim në ushqim; supstanca dietike (të cilat nuk janë për përdorim 

medicinal) me prejardhje bimore; çorba; buljon; sokë ffrutash (pemve); gjeme; zhele për 

udhqim; polen i përgaditur për nevoja njerëzore; pije qumshti (në të cilat dominon qumshti) 

jogurti, krem (produkte të qumshtit)  

30  Infuzione jo medicinale ose çajëra bimore; tharëm buke në formë tabletash, i cili nuk 

është për përdorim medicianl; vojshtina për përdorim njerëzor (i cili nuk është për përdorim 

medicianl); pasta ushqyese; aromatik perveç vajit eterik, mëlmesa, erëza, biber, krip për 

zierje; pasta nga bademat; dvopek (pjekurat dy here); keksa; drithëra të përgatitura për 

përdorim njerëzorl drithëra të thara; preparate të përgatitura nga drithërat; grizë; shtesat 

ushqyese, për ushqim, të cialt mund të përmbajnë produktet e cekura më lartë dhe/ ose 

vitamina ose krip mineral; pijet në bazë të kakaos, pije në bazë të çajit; pije në bazë të 

çokolades, pije në bazë të kafës, aroma, perveq vajit eterik për pije; mjete për trashje për 

zierje, çokolatë, keksa (ëmbelsira) i melmesuar me xhenxhefil, mjaltë, oriz, sos për sallata  

32  Pije energjetike; pije jo alkoolike nga langu i pëmeve (frutave); lengje frutash; nektarë 

frutash; pije jo alkoolike; preparate për përgatitjen e pijeve; ekstrakte për përgaditjen e 

pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/2077 

(220) 09/09/2008 

(300)  

(731)  De Lage Landen International B.V. 

Vestdijk 51, CA EINDHOVEN, Holandë, 

NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  DLL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 36  Sigurimi; punët financiare dhe monetare; lizing; konsultimet dhe shërbimet e 

ndërmjetësimit në fushën e shërbimeve te lart cekura, gjithashtu përmes rrugëve botërore të 

rrjetit kompjuterik; konsultimet profesionale në fushën e financave; transferi elektronik i 

fondeve; lizingu financiar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2008/2457 

(220) 03/11/2014 

(300)  

(731)  NOBILI S.P.A. 

Via Circonvallazione Sud, 46 I-40062 

Molinella - BO , IT 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  NOBILI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 7  Makina bujqësore, pra, (traktor të montuar dhe tëheqës), makina për trajtimin e 

bimëve dhe kulturave për spërkatje për vaditje, për zhdukjen e fares se keqe, për shkriferim 

(mulching); pompa, pompa spërkatëse dhe spërkatës (spërkatës dhe mjegull shpërndarës i 

montuar në traktor dhe mjegëll shpërndarës në traktor tërheqës, spërkates kontrollues 

integral në traktor të montuar dhe tërheqës); automjet shkriferimi për prerjen e barit, 

tëharrje të drurit, gjetheve, gjethnajave, kashtës, argjinaturave; prerës shkurreje; makina 

shkriferimi (makina bujqësore) për pastrimin e kanaleve; pirun (fork-lift) I montuar në 

traktor.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/2467 

(220) 13/07/2012 

(300)  

(731)  Worldwide Brands, Inc. 

eine Gesellschaft nach den Gesetzen, des 

Staates Delaware, Wilmington, Delaware, 

USA; Zweigniederlassung Deutschland, 

Kardinal-Frings-Str. 7, 50668 Koln, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Syza, syze dielli, dylbi; kuti, zinxhir, tela, kordon, lente dhe korniza për syza.  

14  Metale të cmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e nga metalet e çmuara ose të flakura 

në to (të përfshira në këtë klasë); artikuj argjendarie, gurë të çmuar; orëmatëse dhe 

instrumente tjera kronometrike; rrip për orë dore; mbajtëse për çelsa.  

18  Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale (të përfshira në 

këtë klasë); çanta shpine për udhëtim; çanta shkolle, çanta, çanta për pazar, çantë librash, 

çantë krahu, çantë dore, çantë që lidhet për beli, çantë udhëtimi, portofol, çantë monedhash 

dhe kuletë, mbajtëse çelsash, bagazh dhe valixhe; ombrellat për shi, ombrellat për mbrojtje 

nga dielli dhe bastun për ecje; lëkurë kafshësh, gëzof; kamgjikë, mallëra për shalëbërës dhe 

sarac.  

25  Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë.  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2008/2468 

(220) 03/07/2012 

(300)  

(731)  HONEYWELL SAFETY 

PRODUCTS EUROPE  

 Immeuble Edison, Z.I. Paris Nord II, 33 rue 

des Vanesses, F-93420 Villepinte, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/3239 

(220) 10/02/2014 

(300)  

(731)  Deloitte Touche Tohmatsu 

Schutzengasse 1, 8001 Zurich, CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DELOITTE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  “Aparate dhe instrumente shkencore, vëzhguese, fotografike, kinematografike, 

optike, për peshë, matje, sinjalizim, kontroll (inspektim), shpëtim dhe arsimim; aparate dhe 

instrumente për përcjellje,  shpërndarjen, transformimin, akumulimin, rregullimin apo 

kontrollimin e elektricitetit; aparatet për regjistrim, transmetimin dhe reprodukimin e zërit 

apo imazhit; bartësit magnetik të të dhënave, disqe për regjistrimin; aparate automatike për 

shitje që veprojnë me futjen e monedhave në to; regjistër kace, makinë kalkuluese, pajisje 

për procesimin e të dhënave dhe kompjuter; aparate për shuarjen e zjarrit; softver 

kompjuterik, hardver kompjuterik; softver kompjuterik për përdorim në lëminë e 

llogaritjeve, auditimit, menaxhmentit, biznesit, taksave, pronësisë intelektuale, 

konsultimeve dhe këshillimeve financiare, dhe mbështetjeve cështjeve gjyqësore, harver 

kompjuterik; programet e lojërave kompjuterike; programet kompjuterike; të regjistruara; 

programet kompjuterike në lidhje me zhvillimin e llogarive profesionale; paisjet periferike 

kompjuterike; aparatet për procesimin e të dhënave; qarqe të integruara; aparatura 

komunikimi; ndërfaqe vepruese (interfaces); kompakt disk instrument; kompakt disk 

(audio-video); kompakt disk (lexo-vetëm memori); kaseta audio dhe video; kaseta audio me 

instrukcione të para regjistruara; video kaseta me instrukcione të para regjistruara; CD-

ROM; publikime elektronike (të shkarkueshme).  

  



35  “Reklamat; menxhimi i bizneseve, administrimi i bizneseve; punë zyreje; llogaritje dhe 

shërbimet e auditimit; përgaditjen e deklarimeve të taksave; planifikimin , përputhshmërinë 

dhe shërbimet e konsultimeve; shërbimet e konsultimeve të menaxhimit; ofrimin e ndihmës 

në këshillimin rreth organizimit; analizës, planifikimit, llogarimbajtjes, mbajtjes së 

llogarive, menaxhimin e llogarive dhe operimin e biznesit, vlerësimet, investigimet, dhe 

vlerësimin e bizneseve dhe aseteve; hulumtimin dhe studimin e tregut; shërbime këshilluese 

rregulluese dhe legjislative; shërbimet konsultuese dhe këshilluese në lidhje me 

bashkimin/shkrirjen, përvetësimin, shitjen e aseteve, blerjen e një kompanie të tërë, 

financimin dhe sigurimin, shërbimet e operimit menaxhues, shërbimet e konsultimit dhe 

këshillimit për shitje me pakicë; prodhimin, distribuimin, shërbimet dhe biznes inxhinieri 

për ndërmarrjet e sektorit qeverisës dhe publik, shërbimet e dhënies së konsultimeve për ri-

organizimin e biznesit, falimentimit dhe zgjidhjes së problemeve”.   

36  “Sigurime; punët financiare; punët monetare; punët për patundshmëritë, planifikim 

financiar, shërbimet e konsultimeve dhe menagjimit; sigurimin actuarial, beneficionet, 

rrezikun e menaxhimit, nërprerjen e biznesit dhe përcaktimin e humbjes, kompenzimin dhe 

shërbimet e konsultimit, investimet në patundshmëri, zhvillimin, financimin dhe shërbimet 

e menaxhimit”.  

41  “Shërbime educative, klasat, seminaret dhe instrukcionet në lidhje me kompjuterët, 

softverët, telekomunikimin, llogaritjen, auditimin, mbajtjen e llogarive, financat, funksionet 

e biznesit dhe qeveritare të të gjitha llojeve të bizneseve dhe aktivitetet e investimeve 

personale; ofrimin e trajnimve; aktivitetet sportive dhe kulturore; shërbimet educative; 

aranzhimin dhe mbajtjen e konferencave; dhënien apo huazimin e librarive; publikimin e 

librave; zbavitje.”  

42  “Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe hulumtimet dhe dizajnimet për to, 

analizimet industriale dhe shërbimet e hulumtimeve; dizajnimin dhe zhvillimi e hardverit 

dhe softverit kompjuterik; dizajnimin dhe zhvillimi I softverit dhe sistemit kompjuterik; 

shërbimet konsultuese profesionale; teknike në lëmine e sistemit të informimit dhe hardver 

kompjuterik; softver dhe sistem I integruar; shërbimet hulumtuese; shërbimet e dhënies së 

mbështetjes për rastet gjyqësore; shërbimet e konsultimit dhe këshillimit në lidhje me 

telekomunikimin dhe sistemin e informimit; garantimin e kompjuterit; sigurimin, dhe 

shërbimet e auditimit”.   

45  “Shërbimet ligjore”.   
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(511) 35  Konsulencë e organizimit të biznesit, në vecanti në cështjet e transportit të 

mallrave; konsulencë e menaxhimit të biznesit, indormacion statistikor; shërbimet e 

logjistikës në fushën e transportit.  

36  Komisioner (ndërmjetësues) sigurimi: komisiner (ndërmjetësues) doganor.  

39  Dërgimi I ngarkesave (me përjashtim pastrimet doganore të mallrave për të tretë), në 

veçanti transport të mallrave me makinë, hekurudhë, anije dhe aeroplan; shërbimet 

ndërlidhëse - kuriere (mesazhe ose mallra); ruajetjen dhe paketimin e mallrave; ngarkimin 

dhe shkarkimin e mallrave; broker anije; sherbimet e largimit; shërbimet e një agjencie 

udhëtimi, përderisa janë të përfshira në këtë klasë  
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(511) 5  Preparate farmaceutike, veterinare dhe preparate sanitare; substance dietike të 

adoptuara për te foshnjet dhe të sëmurët; leukoplastet, material për lidhje; material për 

lidhje; material për mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektues; preparate për 

shkattërrimin e parazitevë  

35  Reklamimin e bizneseve.  
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(511) 1  Preparate kimike për përdorim në industri, shkencë, fotografi, si dhe bujqësi, 

hortikulturë, dhe pylltari; rëshirë artificiale e papërpunuar;  plastikë e papërpunuar; plehëra 

organike; përbërje për shuarjen e zjarrit; substanca kimike për konzervimin e gjërave 

ushqimore; substanca për regjie; ngjitës për përdorim në industri.   

3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavenderi; preparate pasturese, 

lustruese, fërkuese dhe gërryese; sapune; produkte parfumerike, vajëra esenciale, produkte 

kozmetike, locione për flokë; pastë dhëmbësh.   

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje; leukoplastet, 

materiale për lidhje; materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektues; 

preparate për shkatërrimin e paraziteve; fungicide; herbicide.   

9  Aparate dhe instrumente shkencore, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese 

(supervisioni), jetë-shpëtuese dhe edukuese; aparate për incizimin, transmisionin ose 

reprodukcionin e zërit ose imazheve; media incizuese magnetike, disqe për inzicimin e 

zërit; pajisje për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterë.   

10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentale dhe veterinare, gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për qepje.   

16  Letra, karton; materiale të shtypura duke përfshirë broshra, produkte të shtypura, libra, 

publikime dhe revista të shtypura; materiale për lidhjen e librave; fotografi; materiale për 

zyre; materiale për instruksione dhe mësimdhënie (përveq aparateve); materialet plastike 

për paketim gjegjësisht çanta, qese, filma dhe fletë.    

31  Produkte bujqësore, hortikulturore dhe të pylltarisë, as të përgatitura, apo përpunuara, 

drithëra, farëra të bimëve; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; bimë dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshë; tharm i birrës.   

32  Birrë, ujë mineral dhe gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të frutave, 

shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve.   

36  Sponsorizim financiar, sponsorizim.  

38  Shërbime të telekomunikimit; transmetim të informatave, të dhënave, imazheve dhe 

zërit përmes terminaleve kompjuterike, duke përfshirë internetin; shërbime të postës 

elektronike.   

41  Shërbimet e trajnimit; shërbime të publikimit për libra, materiale të shtpura, revista, 

gazeta, broshura, CD-ROM, softuer, të dhëna kompjuterike me qëllim të përdorimit në një 

rrjet kompjuerik; aranzhim dhe mbajtje të kollokfijumeve, konferencave, konventave, 

seminarëve, simpoziumeve.   

42  Shërbimet të hulumtimeve shkencore, mjekësorë dhe industriale si dhe shërbime të 

hulumtimit dhe zhvillimit për produkte të reja në fushën e produkteve kimike, farmaceutike 



dhe kozmetike; shërbime hulumtim në biologji, bakteriologji, kimi dhe kozmetologji; 

shërbime dizajnimi për produkte kimike, ilaçe të regjistruara, punishte farmaceutike dhe 

procese në prodhimin e substancave aktive dhe preparative në fushën farmaceutike dhe 

kozmetike; shërbime të testimit dhe diagnostifkimit të produkteve kimike, farmaceutike dhe 

kozmetike, shëbrime të analizave kimike, biologjike dhe bakteriologjike; dizajnimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerëve kompjuterik.   

44  Shërbime mjekësorë; shërbime veterinare; kujdes higjienik dhe të bukurisë për qenie 

njerëzore; shërbime të këshillimit dhe konsulencës lidhur me fushat mjekësore, 

farmaceutike dhe kozmetike.  
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(511) 1  Preparate kimike për përdorim në industri, shkencë, fotografi, si dhe bujqësi, 

hortikulturë, dhe pylltari; rëshirë artificiale e papërpunuar;  plastikë e papërpunuar; plehëra 

organike; përbërje për shuarjen e zjarrit; substanca kimike për konzervimin e gjërave 

ushqimore; substanca për regjie; ngjitës për përdorim në industri.   

3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavenderi; preparate pasturese, 

lustruese, fërkuese dhe gërryese; sapune; produkte parfumerike, vajëra esenciale, produkte 

kozmetike, locione për flokë; pastë dhëmbësh.   

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje; leukoplastet, 

materiale për lidhje; materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektues; 

preparate për shkatërrimin e paraziteve; fungicide; herbicide.   

9  Aparate dhe instrumente shkencore, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese 

(supervisioni), jetë-shpëtuese dhe edukuese; aparate për incizimin, transmisionin ose 

reprodukcionin e zërit ose imazheve; media incizuese magnetike, disqe për inzicimin e 

zërit; pajisje për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterë.   

10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentale dhe veterinare, gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për qepje.   

16  Letra, karton; materiale të shtypura duke përfshirë broshra, produkte të shtypura, libra, 

publikime dhe revista të shtypura; materiale për lidhjen e librave; fotografi; materiale për 



zyre; materiale për instruksione dhe mësimdhënie (përveq aparateve); materialet plastike 

për paketim gjegjësisht çanta, qese, filma dhe fletë.    

31  Produkte bujqësore, hortikulturore dhe të pylltarisë, as të përgatitura, apo përpunuara, 

drithëra, farëra të bimëve; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; bimë dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshë; tharm i birrës.   

32  Birrë, ujë mineral dhe gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të frutave, 

shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve.   

36  Sponsorizim financiar, sponsorizim.  

38  Shërbime të telekomunikimit; transmetim të informatave, të dhënave, imazheve dhe 

zërit përmes terminaleve kompjuterike, duke përfshirë internetin; shërbime të postës 

elektronike.   

41  Shërbimet e trajnimit; shërbime të publikimit për libra, materiale të shtpura, revista, 

gazeta, broshura, CD-ROM, softuer, të dhëna kompjuterike me qëllim të përdorimit në një 

rrjet kompjuerik; aranzhim dhe mbajtje të kollokfijumeve, konferencave, konventave, 

seminarëve, simpoziumeve.   

42  Shërbimet të hulumtimeve shkencore, mjekësorë dhe industriale si dhe shërbime të 

hulumtimit dhe zhvillimit për produkte të reja në fushën e produkteve kimike, farmaceutike 

dhe kozmetike; shërbime hulumtim në biologji, bakteriologji, kimi dhe kozmetologji; 

shërbime dizajnimi për produkte kimike, ilaçe të regjistruara, punishte farmaceutike dhe 

procese në prodhimin e substancave aktive dhe preparative në fushën farmaceutike dhe 

kozmetike; shërbime të testimit dhe diagnostifkimit të produkteve kimike, farmaceutike dhe 

kozmetike, shëbrime të analizave kimike, biologjike dhe bakteriologjike; dizajnimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerëve kompjuterik.   

44  Shërbime mjekësorë; shërbime veterinare; kujdes higjienik dhe të bukurisë për qenie 

njerëzore; shërbime të këshillimit dhe konsulencës lidhur me fushat mjekësore, 

farmaceutike dhe kozmetike.  
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(511) 1  Produkte kimikale për përdorim industrial, si shtojca tekstili.  
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(511) 6  Metalet e zakonshme dhe aliazhet e tyre, minerale; tokëza dhe dry për çanta  

26  Tokëza për rripa, tokëza për këpucë, kapëse, zinxhirë mbyllës, pulla.  
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(511) 9  Aparate dhe instrumente optike, syza me dioptri, syza dielli, syza kundër 

shkëlqimit, syza sporti, xhama për syza, këllëfe për syza, syza, dylbi, dylbi me një sy, 

korniza për syza, korniza për syze me një sy, lenta kontakti, kuti për lenta kontakti.  

20  Mobilje, pasqyra, korniza për piktura; vepra nga arti i drurit, tapa, kallami, thuprat, 

xunkthi, briri, eshtrat, fildishi, kockat e balenave, guaskat, qelibar, perla, minerale të bardha 

dhe zëvendësues për të gjitha këto materiale, ose nga plastika; kontejnerë paketimi nga 

plastika.   

21  Enë dhe kontejnerë jo-elektrik për përdorim në shtëpi apo kuzhinë (jo nga metalet e 

çmuara apo të veshura me to); krehër dhe shpuza; brusha (përpos atyre për pikturim); 

materiale për prodhimin e brushave; artikuj për qëllime pastrimi; lesh xhami; xham i 

papërpunuar apo gjysëm-përpunuar (përpos xhamave që përdoren në ndërtimtari); artikuj 

nga qelqi, porcelani dhe fajanca; lecka për syze.  
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(511) 14  Metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre tjera përpos për përdorim dentar; stoli të 

çmuara; xhingla, medale; gurë të çmuar; ora, intrumente kronometrike, këllëfe për ora, rripa 

për orë dore.  
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(511) 14  Stoli të çmuara, të vërteta apo imitime, artikuj argjendi.  

18  Mallra nga lëkura.  

20  Artikuj të shportarisë, freskore.  

23  Penjë nga leshi apo gëzofi, mëndafshi, kërpi, liri, juta, pëlhura artificiale, fije prej 

pëlhure artificiale dhe fibra tjerë, pambuku.  

24  Pëlhura nga leshi apo gëzofi, mëndafshi, kërpi, liri, juta, pëlhura artificiale, fije prej 

pëlhure artificiale dhe fibra tjerë, pëlhura pambuku, pëlhura liri për përdorim shtëpiak.  

25  Veshje të të gjitha llojeve, veshje të brendshme, mbulesa për kokë.  

26  Penda ornamentale, lule artificiale.  

28  Xhingla.  
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(511) 6  Metale të zakonshme, të papërpunuara dhe gjysëm-përpunuara si dhe aliazhet e 

tyre; spiranca, kudhër, zile, materiale ndërtimit të mbështjellura dhe të shkrira; binarë dhe 

materiale tjera metalike për binarë të hekurudhës; zingjirë (përpos zingjirë ngrehës për 

automjete); kabllo jo-elektrike dhe tela metalik; dryna, tuba metali; kasaforta dhe kaseta; 

toptha çeliku, patkua; gozhda dhe vidha; produktje tjera nga metali (jo të çmuar) të 

përfshira në klasën 6; minerale.  

7  Makina dhe vegla të makinave; motorë (përpos automjeteve); kopllungje dhe rrypa 

transmisioni (përpos për automjete); instrumente të mëdha për agrikulturë; inkubatorë.  

8  Vegla dhe instrumente dore (që operojnë me dorë); enër për ngrënie (thika, piruna dhe 

lugë); armë brezi.  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese (përfshirë ato pa tela), 

fotografike, kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese 

(supervisioni), jetë-shpëtuese dhe edukuese; mekanizma  për aparate që funksionojnë me 

monedha; regjistrues i të hollave; makina llogaritëse; aparate për shuarjen e zjarrit.  

10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare (duke përfshirë 

gjymtyrë, sy dhe dhëmbë artificial).  

11  Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, zierjes, ftohjes, tharjes, ventilimit, 

furnizimit me ujë dhe për qëllime sanitare.  

12  Automjetet; aparate për lëvizje në tokë, ajër apo ujë.  

13  Armë zjarri; municion dhe predha; eksplozivë; fishekzjarrë.   

15  Instrumente muzikore (me përjastim të makinave që flasin dhe aparateve pa tela).  

17  Gutaperkë, gomë elastike, balata dhe zëvendësues, artikuj të bërë nga këto materiale të 

përfshira në klasën 17; materiale për paketim, mbushje dhe izolim; asbest, mikë dhe 

produkte të tyre; gypa të lakueshme jo nga metali.  

19  Materiale ndërtimi, gurë natural dhe artificial, çimento, gëlqere, llaçi, suva dhe zhavori; 

tuba për rërë apo çimento; produkte për ndërtimin e rrugëve, asfaltit, katrani dhe bitumen; 

ndërtesa të transportueshme; monumente nga guri; oxhaqe.  

20  Mobilje, pasqyra, korniza për piktura; produkte (të përfshira në klasën 20) nga druri, 

tapa, kallam, fitil, artikuj shportarie, bori, kocka, fildish, kocka balenash, guaca, qelibar, 

perla, minerale të bardha, celulozë dhe zëvendësues për të gjitha këto materiale.    

21  Enë për shtëpi dhe kuzhinë (jo nga metalet e çmuara apo të veshura me to); krehër dhe 

sfungjerë; brusha (përvec brushave për pikturim); materiale për krijimin e brushave; artikujt 

për pastrim; lesh xhami; artikuj nga qelqi, porcelani dhe argjila të cilat janë të përfshira në 

klasën 21.    

22  Litarë, spango, rrjeta, tenda, strehë, pëlhurë, thasë; materiale për mbushje (qime 

kafshësh, kapokë, pupla, alga deti); materiale nga tekstili fijëzor i papërpunuar.  

27  Tepih, velenxë, qilima dhe mbulesa; linoleum dhe materiale tjera për mbulimin e 

dyshemesë; tapeta (jo nga tekstili).    

28  Lojëra dhe artikuj lodrash; artikuj për gjimnastikë dhe sport (përpos veshjeve); 

zbukurime për bredh.  

29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe kafshë të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 

të  konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, reçel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra; tranguj të konzervuar.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 



drithërash, bukë, biskota, pasta, brumëra dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, 

pluhur gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull.  

31  Produkte bujqësore, hortikulturore dhe të pylltarisë, si dhe drithëra të cilat janë të 

përfshira në klasën 31; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshët; tharm i birrës.  

32  Birrë, birrë ale dhe birrë të zezë; ujë mineral dhe gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; 

shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve.  

33  Verëra, raki dhe liker.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/3404 

(220) 30/10/2014 
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(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
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(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 14  Stoli të çmuara, artikuj argjendi, stoli të çmuara të vërteta apo falso.  

16  Dokumente të shtypura, publikime të të gjitha llojeve, gazeta, revista, artikuj të librarive 

dhe artikuj shkrimi.  

18  Mallra nga lëkura, çanta dore, çanta udhëtimi, rripa, bastunë, ombrella, parasolë.  

23  Penjë.  

24  Tekstile.  

25  Veshmbathje në përgjithësi, për mashkuj, femra, mashkuj të ri, femra të reja, djem dhe 

vajza; veshje të të gjitha llojeve, duke përfshirë veshje sporti, veshje të brendshme, veshje 

të brendshme femrash, korse, kravata; mbulesa për kokë, dorëza dhe këpucë të të gjitha 

llojeve; çorape, çorapë gjuri, çorapë të zakonshme; rripa.  

26  Lidhëse dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; stolijse, galonë, kopsa, karfice dhe 

gjilperëza; lule artificiale.  

34  Artikuj për duhanpirës.  
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(540)  LOTUS 

 

(546) 

 
 

 



(511) 10  Qarqafë që tërhiqen për një - përdorim për krevatët e të sëmurëve, të prezantuar 

në qeskë plastike apo kuti kartoni.  

16  I gjithë komploti për heqjen e grimit dhe shami letre të bëra nga vatat celuloze, shami 

letre nga celuloza, takëm tavoline, mbështjellës kuzhine, veqanërisht peshqir dhe lloj 

pëlhurash të letrës apo pambukut për mbushje celuloze; gjithë artikujt e lartëpërmendur 

duke qenë për një përdorim dhe të prezantuara në qeskë plastike apo kuti nga kartoni, letër 

higjienike.  

21  {astrimin e carcafAve nga celuloza; të gjitha artikujt e lartëpërmendur vetëm për një 

përdorim dhe të prezentuara në qeskë plastike apo kuti nga kartoni.  

24  Vesgje e brendshme për femra, kryesisht shami, carcafë krevatash, kryesishtë carcafë 

shtrati, mbulojë jastëku nga celuloza e varave apo sfungjeri I mbuluar nga materiali jo-

pëlhurë, mbulesa tavoline; të gjitha artikujt e lartpërmendur vetëm për një përdorim dhe të 

prezantuar në qeskë plastike apo kuti nga kartoni.  

25  Shami letre higjienike për foshnje, kryesishtë shami letre për foshnje nga celuloza e 

sfungjerit I mbuluar nga materiali jo-pëlhurë dhe mbështjellëz nga celuloza për shamit e 

letrës për foshnje; të gjitha artikujt e lartpërmendur vetëm për një përdorim dhe të 

prezentuar në qeskë plastike apo kuti nga kartoni.  
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(511) 12  Lustrim për automjetet tokësore, ekranet me erë, dritaret e pasme, lustrimin e 

dritareve anësore, lustrimin e kulmeve, çerek panelet.  

21  Qelq i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të ndërtimit), qelqi për 

dritare e automjeteve.  

37  Instalim, zëvendësim, riparimin dhe rregullimin dhe lustrimin për automjetet tokësore, 

gjegjësisht aplikimin (përshtatshmërinë) e filmit të lyer në lustrim, montim e solarëve.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2008/4493 
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(731)  ANWB B.V. 
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(511) 6  Simbole dhe shenja dalluese për tu përdorur nga pronarët e automjeteve si mjete 

për kërkimin e ndihmës në rrugë.  

7  Aparate dhe pajisje (jo të përfshira në klasat e tjera) që përdoren për riparime të vogla në 

automjete dhe për tu përdorur si mjet për kërkimin e ndihmës në rrugë,  

8  Instrumente dhe pajisje që përdoren për riparime të vogla në automjete dhe për tu 

përdorur si mjet për kërkimin e ndimës në rrugë.  

9  Pajisjet e nevojshme që përdoren për roparimet e vogla në automjete dhe për tu përdorur 

si mjet për kërkimin e ndihmës në rrugë.  

12  Automjetet dhe pompat që nevojiten për të bërë riparimet e vogla në automjete dhe për 

tu përdorur si mjet për kërkimin e ndihmës në rrugë.  

14  Simbole, medale, pllaka, bashkues edhe bashkues të lidhur, në lihdje me kërkimin e 

ndihmës në rrugë nga ana e pronarëve të automjeteve.  

16  Broshura, shkrime, afishe dhe gjëra të tjera të shtypura që mund të përdoren nga 

pronarët e automjeteve si mjete ndihmëse për rrugë.  

20  Tabela për t`i ndihmuar pronarëve të automjeteve në rrugë.  

24  Flamuj dhe parulla të vendosura në anë të rugës për tju ndihmuar pronarëve të 

automjeteve.  

25  Veshje që pqërdoren si mjete ndihmëse nga pronarët e automjeteve.  

26  Karfica dhe kapëse që lidhen si ndihmesë për pronarët e automjeteve në rrugë.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/4496 
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(300)  
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(511) 16  Të gjitha llojet e veshjeve  
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(511) 1  Kimikate për përdorim në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, hortikulturë  dhe 

pylltari; rëshirë, pleh (natyral dhe artificial), përbërje për shuarjen e zjarrit, preparate për 

kalitje dhe saldim; substanca kimike për konzervimin e ushqimit; substanca për regjie, 

ngjitesa për përdorim në  industri.   

2  Bojrëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) i drurit; materiale për 

ngjyrosje; mjete për grryerje; rëshirë, metalet në fletëza dhe pluhur për piktorë dhe 

dekorues.  

3  Preparate për zbardhje dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, polirim, preparate për gërryerje dhe fërkim; parfumeri, vaj esencial, kozmetikë, 

llosione për flokë, pasta për dhëmbësh.  

4  Vajëra dhe yndyrëra industriale (të tjera përpos vajërave dhe yndyrërave ushqimore dhe 

vajërave esenciale), lubrifikante; përbërje thithëse pluhuri; karburante (përfshirë edhe lëndë 

djegëse motorash) dhe ndricues; qirinjë dhe fitila për ndriqim.   

5  Preparate farmaceutike, veterinarike dhe sanitare; produkte dietale për fëmijë dhe 

leukoplaste për të sëmurë, materiale për fashim; materiale për mbushjen e dhëmbit, dyll 

dental, dezinfektues, preparate [ër shkatërrimin e baronjave dhe parazitëve.  

6  Metale të zakonshme të papërpunuara dhe pjesërisht të farkëtuara dhe aliazhet e tyre; 

spirancë, anvil, këmbana, materiale ndërtimore dhe të mbështjella që shkrihen, binarë dhe 

materiale nga metali për binarët e hekurudhave, zinxhirë (përvec zinxhirëve të makinave), 

kablla dhe bllokadë telash jo-elektrik; tuba metalik, kasaforta dhe kuti parash; topa celiku, 

patkua, gozhda dhe vida, produkte të tjera metalike (jo të çmuara), minerale.  

7  Maqina dhe vegla maqinash, motor (përpos për automjetet tokësore); kupplug dhe rrypë 

(përpos për automjete) pajisje të mëdha bujqësore, inkubatorë.  

8  Vegla dore dhe instrumente, takëm, pirunë dhe lugë, armë anësore.  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, supërvizuese, elektrike (përfshirë ëireless), 

fotografike, kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese 

(supervizuese), emergjente (jet-shpëtuese) dhe educative; aparate automatike që punojnë 

me futjen e parave në to; regjistër kace, makina kalkuluese, shues zjarri.  

10  Instrumented he aparate kirurgjike, medicinale, dentale dhe veterinarike (përfshirë 

gjymtyrët artificiale, sytë dhe dhëmbët).  

11  Instalime ndriçimi, ngrohje, gjenerues me avull, zierie, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe kanalizimet.  

12  Automjete, aparatura për lëvizje në tokë, ajër dhe ujë.  

13  Armë zjarri, municione dhe predha, eksploziv, fishekzjarre.  



14  Metale të cmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara nga këto materiale ose të 

flakura në to (përpos takëmit, pirunëve dhe lugëve); artikuj argjendarie, gurë të cmuar; 

orëmatëse dhe instrumente tjera kronometrike.  

15  Instrumente muzikore (përpos makinave që flasin dhe aparaturave pa tela wireless).  

16  Letra dhe produkte nga letra, karton dhe artikuj nga karotni, materiale të shtypura, 

gazeta dhe botime periodike, libra; materiale për lidhje, fotografi, artikuj letre, materiale 

ngjitëse (për letra), materiale për artiste, brusha për pikturim, makina shtypi dhe rekuziti 

zyreje (përpos mobiljeve); materiale për mësimdhënie (përveq aparateve), karta për të 

lozur; letër; kapëse.  

17  Gutaperka, gomë elastike, balata dhe zëvendësues, artikuj të bëra nga këto materiale; 

materiale për paketim, ndërprerje dhe izolim; azbest, mika dhe produktet e tyre, asnjëra nga 

metali.  

18  Lëkurë dhe imitim lëkure, dhe artikuj të bëra nga këto materiale; lëkurë, bagazh dhe 

valixhe, ombrella, ombrella për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje, kamzhik, parzmore 

dhe takëme kuajsh.  

19  Materiale ndërtimore, gurë natyral dhe artificial, cement, gëlqere, llaç, suva dhe 

zhavorri, tuba e enë prej argjile ose produkte nga çimento për ndërtimin e rrugëve, asfalt, 

katran dhe bitum; shtëpitë; monumentet në oxhaqe guri.  

20  Mobilje, pasqyra, korniza pikturash, mallëra nga druri, tapa, kallami, thurjet, brinjët, 

eshtrat, fildishi, lapat e balenave, guacave, qelibarit, margaritarit, argjiles së bardhë, 

celuloidit dhe zëvendësuesit për të gjitha këto materiale.  

21  Vegla të vogla të brendshme dhe konteiner portative për përdorim shtëpiak dhe kuzhinë 

(jo prej metali të çmuar apo të veshura me to) kombinezon dhe sfungjer, brusha (përveç 

brushave për pikturim), materiale për bërjen e brushave, instrumente dhe pajisje për 

pastrimin, lesh çeliku; qelq, porcelani dhe enë prej argjile.  

22  Litarë, varg, rrjeta, tenda, pëluhrë, streha, vela, thasë, mbushje dhe mbushje materialesh 

(flokë, kapok, pupla, alga deti), fibroze lëndë të para tekstili.  

23  Fije  

24  Peceta, batanije dhe tekstil për tavolina.  

25  Veshje, përfshirë cizmet, këpucët dhe pandoflat.  

26  Dantella dhe qëndisje, shirita dhe kurdela; butona, kapëse, grepër dhe karfica, pinceta 

dhe gjilpëra, lule artificiale.  

27  Tepihë, qilim, mat dhe hasër, linoleum dhe materiale të tjera për mbulimin e 

dyshemesë; perde muri (jo nga tekstili).  

28  Lojëra dhe gjëra për të lozur, artikuj gjimnastike dhe sporti (përpos veshjeve); stolid he 

zbukurime për pemën e Krishtlindjeve.  

29  Mish, peshk, kafshë gjahu dhe gjedhesh, ekstrakte mishi, fruta dhe perime të 

konzervuara, të thara dhe të ziera, xhelatinë, xhem, vezë, qumsht dhe produkte të tjera 

qumshti, vaj dhe yndyrë për ushqim, turshi.  

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, zëvendësues kafeje, miell dhe preparate të 

bëra nga drithërat, bukë, biskota, torte, pasta dhe ëmbëlsira, akull, mjaltë, melasë, tharm, 

pluhur për pjekje, krypë, mustard, piper, uthull, salca; melmesa, akull.    

31  Pordukte bujqësore, horticulture dhe pylltarie si dhe drithëra, kafshë gjahu, fruta dhe 

perime të freskëta, farëra, bimë të gjalal dhe lule; gjëra ushqimore për kafshë, malt.  

32  Birra, birra ale dhe porte; ujë mineral dhe me gaz dhe pije të tjera jo-alkoolike, shurup 

dhe preparate të tjera për bërjen e pijeve.  

33  Verëra, alkool dhe liker.  
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(511) 9  Aparate dhe instrumente udhëzuese dhe për mësimdhënie; softer kompjuterik; 

kompakt disk; video dhe audio traka kasetë dhe disqe; softer kompjuterik dhe publikime në 

formë elektronike të ofruara online nga databaza ose nga pajisjet e ofruara në internet.  

16  Gjëra të shtypura; libra; publikime.  

41  Edukim dhe trajnim; aranzhim dhe përcjelljen e kompetencës, seminareve, 

konferencave dhe punishte; publikimin e librave dhe teksteve; sherbimet e instruksioneve; 

shërbimet vërtetuese dhe të ekzaminimt.  
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(511) 12  Dritare qe ngrohen me ane te rrymes dhe panele xhamash per automjete  

19  Dritare qe ngorhen me ane te rrymes dhe panele te xhamave per qellime ndertimi.  
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(511) 1 

17  Materiale izolimi kundër humbjes së nxehtësisë, të ftohtit, dhe për izolim akustik, si dhe 

materiale për mbrojtjen nga lagështia, përveç materialeve prej letre ose shirit izolimi prej 

letre; fibra minerale; dyshekë me fibra minerale, të qepur ose të ngjitur mbi letër ose mbi 

grilë metalike për qëllime izolimi; tulla dhe tuba izolues prej diatomi, shkume me bazë  ure 

formaldehide dhe polistereni dhe produkte që prodhohen prej tyre, si pllaka dhe tuba 

izolues; materiale absorbues të zhurmave me fibra minerale dhe material shkumë; pllaka 

prej tape të komprimuar për mbrojtje kundër vibracioneve të bazamenteve dhe të makinave; 

jastëk prej fibre minerale për fikjen e zjarrit në miniera.  

19  Pllaka dhe tuba të prodhuara prej fibre minerale; izolues prej fibrash minerale; tulla me 

bazë leshi mineral, çimento me fibra amianti, tapë pluhur, pllaka prej tape e përforcuar dhe 

e tërhequr, si dhe tuba dhe gjysëm tuba të prodhuara prej tyre; produkte prej tape; tulla prej 

kieselguhr; materiale konstruksioni akustik dhe absorbues zhurmash, gjithëashtu si dhe 

veshje për tavanë, mure dhe dysheme; materiale te përforcuar me dru me bazë fibre të 

aglomeruar dhe fibër e plastifikuar.  

20  Dyshekë të prodhuar me fibra minerale.  

21  Enë portative izoluese prej tape ose prej materiali shkumë polistirenë.  

22  Fibra minerale.  

24  Panele dhe shajakë të prodhuar nga fibra minerale.  

31  Tapë natyrale.  
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(511) 9  Softueri kompjuterik për qeverisje më të dhëna; softueri kompjuterik për 

automatizim të procesit të punës duke përfshirë administrimin me projekte, qeverisjen më 

personel, kontrollin e orarit të punës, blerjes, raportin e shpenzimeve, administrimin me 

shitësit, shërbimet e klienteve, raportimin financiar, publikimin e punëve, mbushjen e 

resurseve, projeksionet e shitjes dhe marketingut; softueri kompjuterik për listën e pagave 

dhe kontabilitet.  

35  Shërbimet e agjencionit për punësim lidhur me vendosjen e përkohshme ose të 

përhershme të personelit; konsultimet lidhur me qeverisjen me personel; selektimin, 

zbulimin e personelit dhe vendosja e personelit te përkohshëm, afat shkurtër, të 

përhershëm; revokimi i punësimit; konsultimi i personelit udhëheqës në organizatë dhe 

qeverisja me ndërmarrje; ofrimi i informacioneve on-line dhe përmes materialit të shtypur 

ne fushën e afarizmit zyrtarë; shërbimet e agjencionit te punësimit; posaçërisht ofrimin on-

line të listes për punësim dhe të dhënat personale; shërbimet e ekstrernalizmit (asistimit në 

punët afariste), posaçerisht të ekstrernalizimi i shërbimeve në lëminë IT-as (ekspertëve 

kompjuterik, inzhinieringun dhe punët financiare); ofrimin i informacioneve statistikore, 

udhëheqja e studimeve te marketingut; kontabilitetit. Listat për pagesa dhe llogaritja e 

listave te pagesës për personat e tretë dhe shërbimet e konsultimit lidhur me to; 

administrimi me datotekat kompjuterike; administrimi afarist; konsultimi në fushën e 

organizimit të administrimit afarist; konsultimi në fushën e revokimit afarist; ofrimi i 

testeve për punësim, dhe testeve te aftësimit ne qëllimin e vlersimit të punësuarve dhe 

vendosjen në punët adekuate; udhëheqja e testeve për vlerësimin e kualifikimit të 

individëve në fushën e punës së zyrës, sekretarisë, përpunimit te tekstit, shënimet e te 

dhënave, sistemin e qeverisjes me informacione, ne fushat industriale dhe teknike për 

vendosjen në punë dhe vlerësimin e të punësuarve.  

36  Shërbimet në lëmine e afarizmit financiar  

41  Udhëheqja me punëtori dhe seminare ne lëminë e aftësive për kërkimin e punës, rrjeti, 

dhe administrimi me karrierën, administrimi afarist dhe trajnimi i udhëheqësve on-line ose 

personalisht; udhëheqja me programet edukative në fushën e punës zyrtare, sekretarisë, 

përpunimit te tekstit, bartjes se te dhënave, dhe sistemi i administrimit me informacione.  

42  Konsultimet në fushën e kompjuterizmit, dhe programimit kompjuterik; programimi 

kompjuterik për të tjerët; elaborimi dhe zhvillimi i kompjuterit dhe programit kompjuterik; 

inzhinjeringu.  

 
 

(210)  KS/M/ 2008/5251 

(220) 20/01/2010 

(300)  

(731)  Takeda GmbH, 

 Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  P 40 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Medikamente te destinuara për trajtim me preparate gastro-intensive.  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/5510 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(731) Spirits Product International, 

Intelectual Property B.V. 

 1A, rue Thomas Edison, L-1445 Strassen 

(LU), LU 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birra, ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe 

lëng frutash; shurup dhe produkte tjera për prodhimin e pijeve.  

33  Pije alkoolike (perpos birrave), votkë; pije te ashpërta.  

35  Publikimi dhe promovimi i shitjës; franshingu; posaçërisht ndihma komerciale në 

shitjën e te mirave, ne kuadër të kontratës mbi franshingun; menaxhmenti afarist.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/5513 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(731)  Spirits Product International, 

Intelectual Property B.V. 

 1A, rue Thomas Edison, L-1445 Strassen 

(LU), LU 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  STOLICHNAYA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Birra, ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe 

lëng frutash; shurup dhe produkte tjera për prodhimin e pijeve.  

33  Pije alkoolike (perpos birrave), votkë; pije te ashpërta.  

35  Publikimi dhe promovimi i shitjës; frashingu; posaçërisht ndihma komerciale në shitjën 

e të mirave, në kuadër te kontratës mbi frashingun; menaxhmenti afarist.  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2008/5693 

(220) 20/08/2014 

(300)  

(731)  RICHARD ABR. HERDER KG 

 20-22, Rathausstrasse, 42659 SOLINGEN, 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  Rahsol 

 

(546) 

 
 

 

(511) 8  Mjete, përveç kosës, draprit, thikave  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/5694 

(220) 21/08/2014 

(300)  

(731)  DAKO-Werk Dowidat KG 

 Handelsweg 5-11, 42897 Remscheid, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 6  Kutitë metalike për vegla.  

8  Vegla dore me operim dore, veçanërisht çekiçë, pince, mjetet goditëse, nxjerrës i 

gozhdëve, kaçavida, shënuesit ne formë bize, bartësit dent ne industrinë e makinave, 

gërmuesit, shtrengues për ribatina, levë, mjete gravingu, shënues I pikave, kunjat pincë, 

shufra çeliku për heqjen e gomave nga kornizat metalike, shënues. akse, thikë, drape, 

pajisje për heqjen e lëvores, thikë me dy doreza, thikë e vogël xhepi, sharrë, hanxhar, pyka, 

vegla dore për kutit e veglave të dorës, vegla dore komplet si pjese e kutive të dorës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/5695 

(220) 21/08/2014 

(300)  

(731)  DAKO-Werk Dowidat KG 

 Handelsweg 5-11, 42897 Remscheid, DE 

(526)  

(591) - 

(540)   

 

(546) 

 



(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 8  Nxjerrsit e gypave, përveç mjeteve për automobile.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/5759 

(220) 21/08/2014 

(300)  

(731)  RICHARD ABR. HERDER KG  

20-22, Rathausstrasse, 42659 SOLINGEN, 

DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 8  Mjetet rrotulluese (me operim te dorës)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/5793 

(220) 21/08/2014 

(300)  

(731)  DAKO-Werk Dowidat KG 

 Handelsweg 5-11, 42897 Remscheid, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  snappy 

 

(546) 

 
 

 

(511) 8  Mjete dore  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2008/5795 

(220) 21/08/2014 

(300)  

(731)  Richard Abr.Herder KG 

 22, Rathausstraße, 42659 Solingen, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 8  Mjetet operuese me dore te pajisura me instrumente matëse.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/6247 

(220) 24/10/2008 

(300)  

(731)  FRANÇAISE D'ALIMENTATION 

ET DE BOISSONS FRALIB, Société 

anonyme 

 71, boulevard National, F-92250 LA 

GARENNE-COLOMBES, FR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  TRI-TOP 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29   Pemë dhe perime te konservuara ne formë te lëngut te frutave ose perimeve.  

32  Birra, birra te Angliesë dhe porter, ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; 

shurupe dhe produkte tjera për përgatitjen e pijeve.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2008/6377 

(220) 31/10/2008 

(300)  

(731)  Samsonite  IP Holdings S.àr.l 

 20, Avenue Monterey, Luxembourg, L-

2163,, LU 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SAMSONITE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Futrolla për bartjen e llogaritarëve; qanta mbrojtëse për bartjen e llogaritrëve; 

ruksaq për llogaritarë; ruksaq me rrota për llogaritarë; navllaka për laptop.  

18  Qanta, kofer; qantë udhtimi; mjete për toalet, qanta për kurir(qanta për krah), qanta 

vikendi, qanta për tesha, qanta thesi, qanta të mëdha, qanta të mdha me rrota, qanta për 

kozmetikë dhe shminka, ruksaq, qanta shkolle, qanta sportive, qanta pune, qanta për krah, 

aktovka, mbajtës për dokumenta, qanta për dokumenta, lidhëse për qelsa, portofol për të 

holla të imëta, portofol për kartela kreditore, portofole, torba të vogla, qanta të vogla.  

25  Matjje, veshje, kapela, dorëza, rripa.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/6714 

(220) 30/10/2012 

(300)  

(731)  Fila Luxembourg Sàrl 

 26 Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 

LU 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Sapunë, pafrumeri, vaj esencial, llosion për flokë, pasta dhëmbësh, deodorant për 

përdorim personal      

9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, vëzhguese, elektrike, forotgrafike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervizuese), 

emergjente (shpëtim-jete) dhe aparate për mësim për regjistrim, transmetim apo riprodukim 

të zërit apo imazhit; bartësit e të dhënave magnetike, disqe regjistruese, automatë makina 

shitëse që operojnë me futjen e monedhave në to, regjistër kace, makina kalkuluese, pajisje 

për procesimin e të dhënave të informatave dhe kompjuterë, pajisje për shuarjen e zjarrit, 

syze, syze për sy dhe korniza për syze të syrit.  



12  Automjetet, aparate për lëvizje në tokë, ajër apo në ujë. 

  

14  Metale të cmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara nga ky material ose të 

flakura në metale të cmuara, të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; artikuj argjendarie, 

gurë të cmuar; orëmatëse dhe instrumente tjera kronometrike; byzhyteri. 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/6780 

(220) 10/11/2008 

(300)  

(731)  PRYSMIAN CAVI E SISTEMI 

S.R.L. 

 Viale Sarca, 222, 20126 Milano, IT 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  PRYSMIAN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Kabllat elektrike, kabllat optike, fibera optik, terminale elektrike, transformues, 

uzinë industriale në formë të stacioneve të shpërndarjes, stacione ndryshuese, rrjet elektrik 

kryesor dhe stacione të rrjetit elektrik për prodhimin dhe shpërndarjen e rrymës elektrike 

përfshirë këtu edhe rrjeta të shpërndarjes së rrymës; aparate dhe instrumente për kontrollim, 

kontrollimin nga largësia, verifikimin dhe matjen e rrymës elektrike dhe hargjimit të 

energjis, si dhe për operimin automatik të planteve të energjisë; konektor (lidhës) elektrik 

dhe transformues për shpërndarjen e rrymës elektrike dhe energjisë; paisje për procesimin e 

të dhënave dhe programe kompjuteri për inqizim për tu përdorur në prodhimtarine, 

shpërndarjen dhe kontrollimin e energjisë dhe rrymës elektrike; qeliza solare dhe bateri 

solare për gjenerimin e rrymës elektrike dhe energjisë; instrumente për studimin e tokës; 

detector dhe paisje me alarm për qëllime industriale, si dhe për përdorim në prodhimin dhe 

shpërndarjen e energjisë  

37  Shërbimet e ndërtimatarisë në fushën e infrastrukturës; instalimi i rrymës elektrike, 

intalimi dhe riparimi i instalacioneve të ujit, tubave, pompave, shërbimet e ndërtimtarisë 

për instalacione dhe planteve për gjenerimin e energjisë, si dhe instalimeve të energjisë 

elektrike përfshirë këtu edhe pajisjeve elektrike; konstruksioni dhe riparimi i rrjetave të 

shpërndarjes së rrymës elektrike  

38  Telekomunikacion  

39  Transportimi, ruajtja dhe shpërndarja e rrymës elektrike  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2008/7886 

(220) 10/12/2008 

(300)  

(731)  QINGDAO HAIER INVESTMENT 

AND DEVELOPMENT CO., LTD. 

 HAIER INDUSTRIAL PARK, HI-TECH 

INDUSTRIAL ZONE, QINGDAO, 

SHANDONG PROVINCE 266101, China, 

CN 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 7  ''Maqina për pregaditjen e ushqimit, elektromekanike; maqina për pregaditjen e 

pijeve, elektromekanike; përzierës, elektrik, për përdorim shtëpiak; maqina për larjen e 

enëve; maqinë për larjen e rrobave; maqinë për pastrim; gjenerator; kompresor (maqina); 

daullet (pjesët të maqinave); pastrues me vakum.''  

9  ''Kompjuter; disqe optike; kompjuter shënimesh; kalkulator xhepi; fotokopjues 

(fotografik, elektrostatik, termik); maqina faksi; aparat telefoni; telefona portable; aparate 

televizive; kamera (fotografike); hekur i rrafësht, elektik; regjistrues kasete; DVD.''  

11  ''Aparate ndriqimi dhe instalime; aparate ndriqimi për automjete; aparate për zierje dhe 

instalime; pipeta të ngrohta; nxehës uji; pajisje ftohëse dhe instalime; tharës rrobash 

elektrik; frigorifer; instalime të kondicionuesve të ajrit; instalimet e ngrohjes; aparate 

dezinfektuese; filament (llambë), elektrik; aparate sanitare dhe instalime; instalime për 

pastrimin e ujit; ndriques për fërkimin e gazit ndezës.''  

35  ''Reklamim; reklamimi on-line në rrjetin kompjuterik; informatat e biznesit; organizimi 

i ekspozitave për qëllime komerciale apo reklamimi; administrim komercial i liqensimit të 

mallërave dhe shërbimeve për të tjerët; promocioni i shitjeve për të tjerët (blerjen e 

mallërave dhe shërbimeve për bizneset e të tjerëve); shërbimet e rilokimit për biznese; 

sistematizim i informatave në databazat kompjuterike; marrjen me qëra të maqinave 

shitëse.''  

37  ''Instalimi dhe riparimi i pajisjeve elektrike; instalimi i kondicionueseve të ajrit dhe 

riparimi i tyre, instalimi dhe riparimi i pajisjeve të kuzhinës; instalimi, mirëmbajttja dhe 

riparimi i harverit kompjuterik; mirëmbajtja e mobiljeve; supervizioni i konstrukciopneve 

ndërtimore; upholstring; instalimi dhe riparimi i pajisjeve të ngrohjes.''  

 
 

(210)  KS/M/ 2008/7888 

(220) 10/12/2008 

(300)  

(731)  QINGDAO HAIER INVESTMENT 

AND DEVELOPMENT CO., LTD. 

 HAIER INDUSTRIAL PARK, HI-TECH 

INDUSTRIAL ZONE, QINGDAO, 

SHANDONG PROVINCE 266101, China, 

CN 

(540)   

 

(546) 

 



(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

(511) 7  ''Maqina për pregaditjen e ushqimit, elektromekanike; maqina për pregaditjen e 

pijeve, elektromekanike; përzierës, elektrik, për përdorim shtëpiak; maqina për larjen e 

enëve; maqinë për larjen e rrobave; maqinë për pastrim; gjenerator; kompresor (maqina); 

daullet (pjesët të maqinave); pastrues me vakum.''  

9  ''Kompjuter; disqe optike; kompjuter shënimesh; kalkulator xhepi; fotokopjues 

(fotografik, elektrostatik, termik); maqina faksi; aparat telefoni; telefona portable; aparate 

televizive; kamera (fotografike); hekur i rrafësht, elektik; regjistrues kasete; DVD.''  

11  ''Aparate ndriqimi dhe instalime; aparate ndriqimi për automjete; aparate për zierje dhe 

instalime; pipeta të ngrohta; nxehës uji; pajisje ftohëse dhe instalime; tharës rrobash 

elektrik; frigorifer; instalime të kondicionuesve të ajrit; instalimet e ngrohjes; aparate 

dezinfektuese; filament (llambë), elektrik; aparate sanitare dhe instalime; instalime për 

pastrimin e ujit; ndriques për fërkimin e gazit ndezës.''  

35  ''Reklamim; reklamimi on-line në rrjetin kompjuterik; informatat e biznesit; organizimi 

i ekspozitave për qëllime komerciale apo reklamimi; administrim komercial i liqensimit të 

mallërave dhe shërbimeve për të tjerët; promocioni i shitjeve për të tjerët (blerjen e 

mallërave dhe shërbimeve për bizneset e të tjerëve); shërbimet e rilokimit për biznese; 

sistematizim i informatave në databazat kompjuterike; marrjen me qëra të maqinave 

shitëse.''  

37  ''Instalimi dhe riparimi i pajisjeve elektrike; instalimi i kondicionueseve të ajrit dhe 

riparimi i tyre, instalimi dhe riparimi i pajisjeve të kuzhinës; instalimi, mirëmbajttja dhe 

riparimi i harverit kompjuterik; mirëmbajtja e mobiljeve; supervizioni i konstrukciopneve 

ndërtimore; upholstring; instalimi dhe riparimi i pajisjeve të ngrohjes.''  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/7979 

(220) 10/12/2008 

(300)  

(731)  maxit Deutschland GmbH 

 Kupfertorestraße 35, 79206 Breisach, 

Gjermani, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  DEITERMANN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Kemikale për përdorim industrial; aditivë për beton, posaçërisht për vendosje, 



planifikim, fluidificim, për krijimin e proeve, formësimin dhe ngjitjet e fortë, për shtypjen 

dhe shpejtimin e fortecimit si dhe për sigurimin e rezistencës ne ngrirje; kemikale anti-

afrinit, produkte për shuarjen e zjarrit, produkte për përforcimin dhe fortesim; ngjitës ose 

material ngjitës, posaçërisht emulusione te materialeve ngjitëse dhe pasta nga materiali 

ngjitës për përdorim me pllaka konstruksione, materiale ngjitëse te punuera nga bitumeni 

për ngjitjen e kartuçit te katranizuar, trashja e ngrohet e ngjitësit për ndalimin (fiksimin) 

ebitumonit ose trakes se aluminit, ngjitëse nga rrëshirat sintetike për montimin e tjegullave 

si dhe losionitit dhe dërrasave nga iverica, materiale për ngjitje për montazhe te shtresave 

për izolimin për ngrohje te fasadave për regjie-tkurrje dhe përmirësim; kemikale 

përimpergnimin dhe absorbimin e drurit nga kallami; mjete për dobësimin e avullimit për 

betonin e freskët dhe shtresave te freskëta te losionit; emulusione adezive nga materiali 

artistik për përdorim te shtresat si dhe për beton; agnese përsaparimin për përdorim me 

beton; kemikale për evitimin e ngjitjes se betonit dhe shtresës për aparate-makina dhe 

vegla; mbrojtja për sipërfaqet e drurit, hekurit, beton, kulme, si dhe për alumin dhe 

impregnim te produkteve mbështjellëse kundër zjarrit për letër, tekstili, tepihë nga kallami, 

druri dhe komponentë te punuera nga këto materiale; rrëshira te pa përpunuera artistike; 

mbështjellëse te punuera nga goma e e klorinuar si dhe produkte te impregnuara; 

komponent kimike për qëllime kimike; materiale ngjitëse te përfshira me ketë klasë.  

2  Mastikë për aplikim me shpakell (e cila nuk është përfshirë në klasë te tjera), kolorante, 

mjete për ngjyrosje, kolorante për mbështjellëse dhe shënim, mjete mbrojtëse për sipërfaqe 

te drurit, hekur, beton, kulme, si dhe alumin ne forme te ngjyrës, llaqeve,dhe/ose 

preparateve kundër ndryshkut, llafeve, kalbjes, mjete për imëtsim, posaçërisht pigmente 

imtësuese, mejte imtësuese për dru dhe mejte imtësuese për metale, ngjyra te punuera nga 

goma klorinare si klorante, llaqe dhe - kur ka te bej me hekur - sui preparat kundër 

ndryshkut, agjense për mbrojtje nga ndryshku; agjense kundër ndryshkut dhe korrozionit 

për rafte te montuerea neper podrume; produkte për mbrojtjen nga plastika dhe te cilët 

bazohen ne bitumon për dyshemetë e automjeteve, produkte nga plastika te cilët bazohen ne 

bitumen per formesim e thellinave; kemikalie per mbrojtjendhe llakimin e drurit dhe 

tepihëve nga kallami; mastikë për spërkatje neperpresion-shtypje.  

3  dyllë (i cili është me klasë te tjera); mjete përmejte për lustrim ne formë te lëngut; 

substanca për fshirje dhe lustrim(jo për lëkur); produkte për kurdisjen ndaj automjetit, 

posaçërisht lustrime, dyllë për mbrojtjen e ngjyrës, pastrimin e llamarinës dhe produkte 

mbrojtëse te cilët i shtohen ujit për pastrim, preparate për shamponimin e automjeteve, 

produkte shkumë për pastrimin e ulëseve te brendshme te automjetit, eleminuesit e yndyrës 

dhe vajit (te cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera) për pastrimin e ndysirave te yndyrës dhe 

vajit, eleminuesit e ndryshkut, preparate shkrirëse (te përfshira ne ketë klasë për pastrimin e 

ndysirave nga yndyra, vaji dhe bitomeni, pluhur përpastrimin për përdorim me mjete tjera 

për pastrimine automjeteve; paste për pastrim me dorë, zhele per pastrimin e lëkures, 

kemikalie per eleminimin e e vajit dhe yndyrës (te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera) 

për pastrimin e pllakave, sipërfaqeve te llakuera, plastike,) mobileve, ,bështjellëseve për 

jastëk, mbulesave, tepihëve, tekstilit dhe dërradave te dyshemesë; substancë për 

mirëmbajtjen e ,obiljeve dhe dërrasave te dyshemesë; abrazive (të cilat nuk janë përfshirë 

në klasë tjera); fluide për lustrimin e gurit, produkte përpastrimin e gurit dhe eleminimin e 

cilëve do lloje te suspes, eleminuesit e çimentos dhe ndryshkut te dizajnuar për procesin e 

ngjitjes, eleminuesit e yndyrës, (te cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera), produkte për 

fshirje dhe ruajtej te lëkurës, dyllë për këpucë  

4  Produkte për ruajtjen e lëkurës; dyllë (i cilët nuk janë përfshirë në klasë), derivate 



ndriçuese, vaj dhe yndyrë industriale, vaj për eleminimin e ndysirave, lubrifikante.  

5  Pesticide dhe hebricide, fungicide, mjete për dezinfektim  

6  lym çeliku për balancim  

7  Aparate për derdhjen e bitomenit; aparate për agnese te separatorëve te sprejit; përzierës 

për materiale rezistuese; vegla dorës te cilat lëvizin ne mënyrë mekanike për spërkatje te 

produkteve mbrojtëse për makineri konstruktive; pistoletë penumatike për spërkatjen e 

materialit ngjitës, kitit, materialit reziston te ujit dhe materialit për lyerjen e nyjave.  

8  Shpatulla ne formë te krehrit për përdorim te substancave te bitumonit.  

9  Pompa për dozimin e aditivit ne beton dhe shtresa tjera.  

17  Material për mbylljen hermetike dhe shtrengim, produkterezistonte ndajë ujit për beton, 

i cili përbehet prej stearait, oleatit, rrëshirës dhe silikatit; materiale për izolacion te ngrohet 

dhe materiali izolues, kit i përfshirë më këtë klasë, posaçërisht rrëshira mastika, mastika 

përnyjat e gypave (lidhëse), kit për lidhje-konekte shtesave te pllakave,produkte plastike 

për mbyllje hermetike te kontakteve ne dritare te automjeteve, material ellastik për 

mbylljen e llamarinave-karoseri; kemikale për impregnimin e drurit dhe tehpihëve nga 

kallami; lyerësit për shtrengim; materiale për shtrëngimin; trakë plastike për konekte, 

posaçërisht litari për konektet shtrënguese, litari për kontakte ndërtimore, litari për lidhjen e 

kontakteve, mbulesa, mbështjellëse te profilizuera dhe shirita rripi, fluide silicifikacione te 

cilat bazohen ne silikate për izolimin kundër ujit te ndërtesave; produkte për mbushjen e 

kontakteve më plastikë zbardhuese për ngjitje me teknikën e levigacionit.  

19  çimento, mjete për qëllime konstruksioni, zift, rrëshirë, asfalt, katran, letër për 

mbulimin e çative, lyrëse për ngjyrosje te gurëve (i cili është përfshirë në këtë klasë) i 

lidhur me rrëshirë sintetike; lyrëse për fasada (i përfshirë në këtë klasë); agnese për 

prodhimin e qelizave siç janë aditive (të përfshirë në këtë klasë), preparuese, rezistonte 

ndajë ujit, trashje ujore e materialit te brendshëm për lyerje te brendshme, agrese për 

mbrojtjen e sipërfaqeve te drurit, hekurit, betonit, çative si dhe për aluminin dhe lyerje 

bitomeni ( te përfshira në këtë klasë); produkte azbesti për qëllime teknike, posaçërisht 

çimento me fije dhe materiali i bitumonit i cili përmban fije asbesti; materiali për vendosjen 

përmes shpatullës (i përfshirë në këtë klasë).  

24  pëlhura te punuera nga fijet e akrilit, materiale te përgaditura nga pëlhura nga tjerri nga 

leshi i qelqit, materiale nga mendafsdhi i qelqit, materiali jutë.  

 
 

(210)  KS/M/ 2008/7982 

(220) 10/12/2008 

(300)  

(731)  Certina AG (Certina SA) (Certina 

Ltd) 

 Chemin des Tourelles 17, CH-2400 Le 

Locle, Switzerland/ Zvicer, CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  CERTINA 

 

(546) 

 
 

 



(511) 14  orë, pjesë për orë.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2009/8758 

(220) 15/05/2009 

(300)  

(731)  N.T.P "Dard" 

 Rr.Zenel Hajdini Nr.20 Ferizaj, KS 

(526)  

(591) E kuqe dhe e kaltër 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Kimikate të përdorur në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshirë artificiale e papërpunuar, plastika të papërpunuara; pleh 

organik; përbërje për shuarjen e zjarrit; përgatesë për saldim dhe temperim; lënde kimike 

për ruajtjen e mallrave ushqimore; lënde nxirëse; ngjitës të përdorur në industri.  

2  Bojra, llakëra, shndritës, llakra; ruajtës kundër ndryshkjes dhe dëmtimit të drurit; 

ngjyrues; fiksues ngjyrash; rrëshirë natyrale e papërpunuar; metale në formë flete dhe pudre 

për piktorët, dekoratorët, tipografët dhe artistët.  

3  Përgatesa zbardhuese dhe lëndë të tjera për përdorim në lavanderi; përgatesa pastruese, 

lëmuese, fërkuese dhe gërruese; sapunë; larës; parfume; vajra thelbësorë; kosmetikë; lëng 

flokësh; pasta dhëmbësh; deodorantë, balsam buzësh, lëng për pas roje, lëng eau de 

cologne, balsam, kremëra për kujdes ndaj lëkurës, shampo, kremëra flokësh, xhel flokësh 

dhe lëng flokësh, karabit silici.  

5  Përgatesa farmaceutike, veterinare dhe higjenike; lëndë diedetike të përshtatura për 

qëllime mjeksore, ushqim bebesh; leukeplast, materiale për fashim; materiale për mbushje 

dhëmbësh; dylle dentar; disifektant; përgatesa për shkatërrimin e paraziteve; 

këpurdhëvrasës, herbicide, anestezikë, shtesa ushqimore për përdorim mjeksor, përgatesa 

vitamin, shtesa vitamin, përgatesa mjeksore për përdorim në dializë, përgatesa biologjike 

për qëllime mjeksore; kimikate për qëllime mjeksore; fasho, insekticide.  

14  Metale të çmuar dhe lidhjet e tyre dhe produktet nga metalet e çmuar ose të veshur prej 

tyre, të cilat nuk përfshihen në klasat e tjera; bizhuteri, gurë të çmuar, instrumenta për 

kohëmatje dhe kronometra.  

21  Enë dhe mjete kuzhine apo shtëpiake (jo prej metaleve te çmuar ose të veshur prej tyre); 

krëhëra dhe sfungjerë; pajisje plastike për banjo dhe kuzhine, furçë dhëmbësh, furça 

(përveç penelëve); materiale për bërje furçash; artikuj për qëllime pastrimi; tel enesh; xham 

i papunuar ose gjysmë i punuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); enë qelqi, porcelani 

dhe argjile që nuk përfshihen në klasa të tjera.  

23  Fillë dhe penjë për qëllime tekstili.  

24  Tekstile dhe prodhime tekstili, që nuk përfshihen në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline.  

29  Mish, peshk, shpend dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatuara; pellte, marmalatë; salcë frutash; vezë, qumësht dhe 



produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale; miell dhe përgatitje 

të bëra nga ushqimi thatë prej drithe; bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjalt, melase; 

maja, pudër e pjekur, kripë, mustard, uthull, salca (erëza), djegëse, akullore.  

31  Produkte bujqësore, të kopshtarisë dhe pylltarisë dhe drithëra që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrale; 

gjëra ushqimore për kafshët, maltë.  

32  Birra; ujra mineral dhe të gazuar si dhe pije të tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupe dhe përgatitje të tjera për bërjen e pijeve.  

33  Pije alkolike (përveç birrës).  

34  Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrepse.  

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre.  

38  Telekomunikacione.  

39  Transport; Informacion transporti; transport pasagjerësh; transport të udhëtarëve; 

transport me autobus; transport me taksi; informacion trafiku; dhënie me qera makine; 

dhënie me qera kamionësh; dhënie me qera varke; dhënie me qera të kostumeve për zhytje; 

amballazhimi dhe magazinimi i mallrave; informacion për pagesën për magazinim; dhënie 

me qera të kontenierëve për magazinim; shpërndarje të mallrave nëpërmjet postës; paketim 

të mallrave; shpërndarje lulesh; dhënie me qera të magazinave; dhënie me qera ambient 

frigoriferik; dhënie me qera vend parkimi; dhënie me qera garazhi; transport mallrash i 

shpejtë; përgatitje udhëtimi; vizitë (turistike); rezervim udhëtimi; rezervim vendesh për 

udhëtim; përgatitje vizite; përgatitje për udhëtim në det.  

40  Trajtimi i materialeve; kontratë prodhimi, prodhim të liniave të produktit të 

përgjithshëm në fushën farmaceutike për porosi dhe specifikime të të tjerëve; prodhim të 

mallrave farmaceutike; prodhimin e përbërjeve farmaceutike; rregullim, informacion, 

këshillim dhe ndihmë në lidhje me shërbimet e mësipërme.  

43  Shërbime për ofrim ushqimi dhe pije; strehim i përkohshëm; hoteleri; rezervim hoteli; 

bufe; kafene; lokal me vetshërbim; motele; pension; restorante; restorante me vetshërbim; 

klub me meze të lehtë; shtëpi turistike; shërbime kampingu për pushim (dhomë e marrë me 

qera); rregullim zyre (në hotele, pensione); dhënie me qera të çadrave; furnizim me 

ushqime dhe pije; shërbime bari; dhënie me qera të ambienteve të transportueshme.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2009/9099 

(220) 06/08/2009 

(300)  

(731)  Privredno društvo za proizvodnju i 

prodaju deterdženata <<BEOHEMIJA-

INHEM>> d.o.o.  

 Zrenjanin, Pančevačka bb, Srbija, RS 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. 

Rr. Sulejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)  DIEL 

 

(546) 

 
 

 



(511) 1  Prodhime kimike për industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe pylltari, 

rrëshira artificiale të papërpunuara, materiale plastike të papërpunuara, plehra artificial, 

përzierje për shuarjen e zjarrit, preparate kimike për kalitje dhe saldim, prodhime kimike 

për konservimin e ushqimeve, materie për regjie, adezivë (materie ngjitëse) dedikuara për 

industri.  

2  Ngjyra, vernik, llak, mjete për mbrojtje nga ndryshku dhe kalbja e drurit; materieje për 

ngjyrosje, materieje për brejtje, rrëshira natyrale të papërpunuara, metale në formë fletësh 

dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, shtypshkronja dhe artistë.  

3  Mjete për zbardhej dhe substanca tjera për larje, mjete për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

brejtje, sapunë, parfumeri, vajra eterikë, prodhime kozmetike, losion për flokë, preparate 

për kurim të dhëmbëve.  

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2010/179 

(220) 12/03/2010 

(300)  

(731)  KUBOTA CORPORATION 

 47-go, 2-ban, 1-chome, Shikitsuhigashi, 

Naniwa-ku, Osaka, JP 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 7  Makina bujqësore, makina ndërtimtarie, motorë, makina për shitje me pakicë, 

makina për zierje, gjeneratorë elektrik, kompresorë, makina kimike, vegla bujqësie, makina 

për tharje, lëvizës, kondensatorë, dehidratomë, makina për ndarje (separatorë), makina për 

filtrim, makina për ajrosje, makina të forta për lëvrim, makina të kombinuara për korrje dhe 

lëvrim (kombajnë), kositëse, mjete për mbjelljen e orizit, makina për qërim të orizit dhe 

vendosje të mbeturinave nga qërimi, kosa, spërkatës, makina për përpunimin e orizit,  

makina për pastrimin e borës, korrëse të cilat njëherësh edhe i lidhin duajt.     

12  Traktorë si dhe pjesë dhe pajisje për të njëjtit; bartës me motor (forcë) të veten si dhe 

pjesë dhe pajisje për të njëjtit; vetura shërbimi si dhe pjesë dhe pajisje për të njëjtit; karroca 

të motorizuara invalidësh si dhe pjesë dhe pajisje për të njëjtit; goma për traktorë; goma për 

makina bujqësore; tanksi për automjete (zvarritje).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2010/268 

(220) 31/03/2010 

(300)  

(731)  FOURNIER INDUSTRIE ET 

SANTE  

 28 Bld Clemenceau F-21000 Dijon, FR 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  TRICOR 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  peparate për aplikacionet kardiovaskulare që përmbajnë një factor për uljen e 

lipideve.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2010/879 

(220) 24/04/2013 

(300)  

(731)  SEBA DIS TICARET VE 

NAKLIYAT ANONIM SIRKETI 

 Samandira Caddesi, No: 18 

Buyukbakkalkoy-Maltepe-Istanbul, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Pastrues për amvisëri dhe preparate për larje rrobash, preparate të zbardhuesve për 

përdorim shtëpiak, niseshte për larje rrobash, sapun i lëngshëm, zbutës të pëlhurës për 

përdorim lavanderie, tretës i gëlqerës për përdorim lavanderie, sapun pluhur, pastrues 

pluhuri, preparate për pastrimin e qelqit, pambuk kozmetik për përdorim personal, pambuk 

për pastrim, lecka letre për pastrim, shkopinj pambuku për qëllime kozmetike, sapune për 

përdorim personal, sapune mjekësore, sapune të parfumosura, sapune të langshme, sapun 

për duar, sapun dizinfektues, sapun kozmetik, pastë dhëmbësh, xhel zbardhues i dhëmbëve, 

produkte dentare mjekësore për pastrim, pluhura dentar për pastrim, pastrues dhëmbësh, 

preparate të pastrimit të protezave të dhëmbëve, shpërlarës jo mjekësor i gojës, pastë 

dhëmbësh për parandalimin e gurëve.  

33  Verërat, pijet alkoolike,ekstrakte alkoolike për përgatitjen e pijeve alkoolike, pije 

alkoolike me qumësht, kokteje dhe aperitivë, konjakë, uiski, uzo, sake (pije Japoneze), të 

gjitha produktet e lartpërmendura me përjashtim të birrës.  

34  Duhani; duhan i përpunuar dhe I papërpunuar, cigaret, puro, burnot, cigarillo, cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani,jo për qëllime mjekësore;duhan që përtypet; produkte të 

duhanpirësve, që nuk janë të bëra prej metaleve të çmuara  dhe aliazheve të tyre; llulla të 



duhanit, çibukë dhe filterët e tyre, çakmak,tavëll duhani e bërë jo prej metaleve të çmuara, 

mbajtës(çantë) të duhanit, prerës të purove,mbajtëse llullash,pastrues llullash, këllëfe të 

cigareve dhe llullave të bëra jo prej metaleve të , çmuara , aparat xhepi për mbështjelljen e 

cigareve, letër për cigare, mbajtëse të cigareve, fishekë gazi për ndezësin e purove, gurë 

çakmaku ; fije shkrepëse, letër për cigare, mbajtëse e cigareve, fishekë gazi për ndezësin e 

purove, gurë çakmaku; fije shkrepëse.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2010/880 

(220) 24/04/2013 

(300)  

(731)  SEBA DIS TICARET VE 

NAKLIYAT ANONIM SIRKETI 

 Samandira Caddesi, No: 18 

Buyukbakkalkoy-Maltepe-Istanbul, TR 

(526)  

(591) E kaltër, e kuqe, e bardhë dhe e zezë 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Pastrues për amvisëri dhe preparate për larje rrobash, preparate të zbardhuesve për 

përdorim shtëpiak, niseshte për larje rrobash, sapun i lëngshëm, zbutës të pëlhurës për 

përdorim lavanderie, tretës i gëlqerës për përdorim lavanderie, sapun pluhur, pastrues 

pluhuri, preparate për pastrimin e qelqit, pambuk kozmetik për përdorim personal, pambuk 

për pastrim, lecka letre për pastrim, shkopinj pambuku për qëllime kozmetike, sapune për 

përdorim personal, sapune mjekësore, sapune të parfumosura, sapune të langshme, sapun 

për duar, sapun dizinfektues, sapun kozmetik, pastë dhëmbësh, xhel zbardhues i dhëmbëve, 

produkte dentare mjekësore për pastrim, pluhura dentar për pastrim, pastrues dhëmbësh, 

preparate të pastrimit të protezave të dhëmbëve, shpërlarës jo mjekësor i gojës, pastë 

dhëmbësh për parandalimin e gurëve.   

33  Verërat, pijet alkoolike,ekstrakte alkoolike për përgatitjen e pijeve alkoolike, pije 

alkoolike me qumësht, kokteje dhe aperitivë, konjakë, uiski, uzo, sake (pije Japoneze), të 

gjitha produktet e lartpërmendura me përjashtim të birrës.  

34  Duhani; duhan i përpunuar dhe I papërpunuar, cigaret, puro, burnot, cigarillos, cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani,jo për qëllime mjekësore;duhan që përtypet; produkte të 

duhanpirësve, që nuk janë të bëra prej metaleve të çmuara  dhe aliazheve të tyre; llulla të 

duhanit, çibukë dhe filterët e tyre, çakmak,tavëll duhani e bërë jo prej metaleve të çmuara, 

mbajtës(çantë) të duhanit, prerës të purove,mbajtëse llullash,pastrues llullash, këllëfe të 

cigareve dhe llullave të bëra jo prej metaleve të , çmuara , aparat xhepi për mbështjelljen e 

cigareve, letër për cigare, mbajtëse të cigareve, fishekë gazi për ndezësin e purove, gurë 

çakmaku ; fije shkrepëse, letër për cigare, mbajtëse e cigareve, fishekë gazi për ndezësin e 

purove, gurë çakmaku; fije shkrepëse.   
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(511) 7  Paisje kontrolluese për motorë automatic, aparate  kontrolluese për pasije 

automatike dhe aparate kontrolluese për mekanizma  trasnmetuese për automjete, starter për 

motorra me djegëje të brendëshme, gjeneratorë elektrik, rregullatorë për gjeneratorë, 

kandella, paisje ftohëse dhe kapak për paisje ftohëse për automjete tokësore, ajrore dhe 

ujore, kompresorë dhe pjesë për ta, kondenzatrorë, filtra për tharje, bateri për akumulatorë, 

avullues dhe element për avullim, ventila ajri, vajra dhe lubrifikant për paisje kontrolluese 

të rregullatorëve të klimave në automjete, vegla për diagnose, detektorë të rrjedhjes, 

mbushje, instalimi dhe demontimi , pastrami dhe tharja e paimeve kontrolluese të klimave 

dhe komponentave të tyre, kapak shpërndarës dhe ndërlidhje për kandela; pompa për 

sisteme të larjes; filtra (pjesë motorrash); paisje për ndezje elektrike dhe shuarje të 

motorave të automjeteve.  

9  Paisje kontrolluese mekanike, elektrikke, hidraulike, pneumatike për rregullimin e dhe 

kontrollimin e dritave të përparme të automjeteve; paisjet për kontollimin e shtypjes dhe 

shpejtësisë së automjeteve, senzorë për kontrollimin e gjendjes dhe ambientit qe e rrethon 

automjetin, interierit dhe komponentave te tij, siç janë motorri, shasia, sistemi për ngrohje 

dhe ftohje; kontrolluesit e dritave; paisjet kontrolluese për temperaturë të motorrit; karrika 

elektrike, paisja për rregullimin e pasqyrave dhe timonit; paisje për nivelizim; 

transformatore tensioni; ndërlidhëse dhe konektorë, siguresa dhe kutija për siguresa; kabllo; 

breza (rripa) nga telat; mbajtësit e brezave; shtrenguese të brezave; shkrepësa (ndezësa); 

sisteme alarmi; pasije siguruese për udhëtarë, në të vertetë pasije për përcjelljen e tyre, 

kontrollimi udhëzimin (sinjalizimin) e tyre; sisteme për kontrollimin e kryqëzimeve; 

sisteme për kontrollim dhe tërheqje të vëmendjes nga distanca; kamera mbikqyrjeje për te 

detektuar rrethinën; bateri; kompjuter në shtyllën komanduese; sisteme navigacioni, 

urëzime baterish; thithëse pluhuri; punëtori dhe paisje për instalime, mbushësit e baterive, 

ridrejtues, njësi ndërlidhje, rregullues të vrushkullit të dritës së farit, numerator të rrumes 

dhe tensionit, pasije për vërtetimin e gjeometrise së automjeteve, pasije testuese për leximin 

e rrotullimeve dhe shpejtësisë së motorrave, kalibrimin e pikes së ndezjes, instrumente për 

te treguar këndin e ndezjes, tester të kompresionit; mbajtës  të rripave; kleme rrethore; 

shtrenguese baterish; vegla lidhjeje; drita rrotulluese/ kombinime signalizimesh, paisje me 

gjenerim sekuencor elektromekanik,  elektromagnetik dhe elektrim, gjenerator elektrik me 

orë, përkatësisht me trigerim elektrik dhe elektronik; releji elektrik; ndërprerësit elektrik 

dhe elementet e tyre, përkatësisht kutija e ndërprerësit, ndërprerësit elektrik, hidraulik, 

ndërprerësit nga presioni, ndërprerësit e qarkut elektrik, ndërprerësit nga presioni i  shtypjes 

së butonit, ndërprerësit rrotullues, ndërprerës lëkundës, ndërprerës në godtje të lehtë dhe me 

pullë, ndërprerës që reagon në dritën e rrezikut, ndërprerës për tregues të drejtimeve, për 

vrushkullin e ulët të dritës, stop dritat, ndëprerës për fshisat e xhamave, ndërprerës të 



shtyllës komanduese, kontakt për dyer, levizës të ndezjes, ndërprerës të nxemësve të dizel 

motorrave, ndërprerësit e shkurtër- rrethor, ndërprerësi i  rrymave njëkahore dhe 

alternative, ndërprerësit të presionit dhe nivelit të ujit dhe vajit, ndërprerësit transmetues; 

ndërruesit automatic elektrik dhe elektronik të shpejtësive; reflektorët  dhe shenjat e 

tërheqjes së vëmendjes reflektuese.  

11  Drita rrotulluese dhe segmente dritash siguruese- për tërheqjen e vëmendjes, drita 

automobilistike, industriale, konstruktive, lëvizëse, rezatuese, navigative dhe nënujore; 

ballast drita; pllaka dritash komanduese; programe komanduese dritash për perdorim në 

industry dhe komerciale; kontrolla e ndriçimit, fari ndriques sigurues; paisje siguruese, 

përkatësisht drita e farave; shkopij ndriques signalizues për pista avionësh, shtande taksish, 

leura, porta, kalime, shtylla; drita për kabinete, vendpritje, numratorë, hapësira  pune,  

kabina, dollape dhe ndriqime ambientesh; drita të varura, llamba ndriqimi, trupa ndriques 

elektrik, përkatësisht ndriqim rezerv kur ndërpritet rryma; trupa ndriques; njësi ndriquese 

në formë të shiritave; trupa ndriquese  me fije optike që shfrytëzohen  

njëkohësisht me ndriques elektrik; paisje ndriquese me mbështetës të rrfashtë; gypa 

ndriques fluorescent; llampa për përdorim të jashtëm, instalime për ndriqim të jashtëm; 

trupa ndriques LED; trupa ndriques për perdorim në ekspozita, komercializëm, industry, 

ndërtimtari për qellime ndriqimi arkitektonik; LED dhe HID trupa ndriques; LED 

ndërprerësit për ndriqim të rrugëve, shenjave, ndriqim komercial, automobila, ndërtesa dhe 

perdorime tjera arkitektonike, llamba LED; LED trupa ndriques për perdorim të brendshëm 

dhe të jashtëm; paisje ndriquese për teatër, klube dhe diskoteka; paime ndriquese për 

automobila; trupa ndriques për perdorim në hyrje të parkingjeve, garazhave; trupa ndriques 

për perdorim në parkingje dhe shetitore; projektorë për ndriqim të shkallave, dyerve dhe 

pjesëve tjera të ndërtesave, ndriqim të jashtëm, përkatësisht ndriqim të kalldremeve; 

prodhime mbajtësish për ndriqim të jashtëm, përkatësisht të farëve; llampa ndiquese të 

mureve; llampa ndriquese të rrugëve; llampa ndriquese të aeroporteve; llampa për ndriqim 

të brednshëm të zyrave; llampa për ndriqim të brendshëm të ndërtesave; llampa ndriqim të 

reparteve; paisje për ndriqim, sikurse qe janë llampat elektrike dhe burimet e dritës, llampat 

dhe mbajtësit e tyre, llampat e brendshme, llampat e jashtëme, reflektorët, ndriqueset; 

pasije dhe vegla për mjete motorike tokësore, ujore dhe ajrore, përkatësisht ventilator dhe 

kompresorë, nxemëse dhe njësi kontrolluese për paisje rregulluese të klimës si dhe njësit e 

tyre kontrolluese; fara për montim sipërfaqësor; fara me rreze të lartë dhe rreze të ultë, 

dritat ndihmëse sikurse që janë dritat me rreze të shkurtër dhe të gjërë, drita e përparme të 

mjegullës; drita siguruese, pozicionale, llampa punuese, llampa të posaçme dhe pjesë për 

to; llampa sinjalizuese montuese sipëfaqësore përkatësisht kulme, mure, llampa për lexim, 

ndriqime për taketuke, llampa për bagazh, llampa ndarëse për motor, llampa për tregues 

drejtimi, llampa treguese, llampa orjentuese dhe dritat për dyer, drita pozicionale, marker 

drita, drita klirens, ndriqim për parkim, dritat e pasme, stop dritat, indikatore drejtimi, drita 

për tabelat  e regjistrimit, drita e pasme të mjegullës dhe kombinimet e tyre; drita të 

posaçme, përkatësisht driat vezulluese rekomanduesesi dhe dritat për sinjalizim të rrezikut, 

llampa inspektimi, llampa kampimi dhe llampa për çfarëdo përdorimi; sisteme ngrohje me 

qellim të pengimit të ngrirjes së pjesëve të ndryshme të atumjeteve, sikurse që janë 

vazhdimet për muslluk, boca me ujë për sisteme  të pastrimit të xhamave të përparme, 

kornizave të dritareve, bravave, pasqyrave të jashtëme; llampa të cilat lirojnë gas; xenon 

fara (drita) dhe balasti i tyre, ndezësit dhe njësitë komanduese; diodat të cilat emitojnje 

dritë (LED); drita LED si dhe llampa të ndryshme sinjalizuese; drita të ditës; drita të 

përkulura; drita dhe lampa sinjalizuese të ndryshme me distribuim të kontrolluar të dritës; 



drita infra të kuqe; LED driat organic për ndriçim të brendëshem dhe të jashtëm; kutija 

ftohëse. 

  

12  Paisje akustike për sinjalizim të automjeteve, posaqërisht sirena elektrike, bori, bori tip 

disku, sirena dytonëshe me gas të komoprimuar, zile, A/C zile; frena; sisteme për pastrimin 

e dritareve si dhe pjesë përbërbëse për to; posaqërsiht njësi kontrolluese, kompresor, bartës 

të kompresorëve, enë për ujë, zorrë; sisteme për pastrimin e mbrojtësve të erës dhe pjesë 

përbërëse për to, përkatësisht fshesa për pastruesit, shkopij lidhës, motor për pastrues 

xhamash, njësi kontrolluese, ndërprerësit dhe senzorët; pastruesit e kombinuar për xhama 

dhe pasijet  për larje, përkatësisht paisjet që në essence përbëhen nga pjesë të pastruesëve të  

përmendur më lartë dhe të elemenetëve për larje; sisteme për pastrim të xhamave dhe 

dritave; pasqyra mekanike të brendëshme dhe të jashtëme dhe pjesët e tryre përberëse 

elektrike dhe mekanike; ngritësit elektrik të xhamave të dritareve; sistemet për mbylljen e 

rrjedhjes së lëndës djegëse; ventilat; drjtuesit; pjesë nga karoseria, posaqerisht rrjetat e 

ftohësit, të përparmit, spojlerë të pasmë dhe të kulmit, refuzuesi i përparmë dhe i pasmë; 

përfundues i përparmë dhe i pasmë; zgjerimi i mbrojtësve anësorë dhe pragjeve të dyerve, 

kapak dekorues të rrotave, furçat e mbrojtësve anësorë; rrjeta për xhama,; rolete për diell; 

ulëse siguruese për femijë; mbajtësit e bagazhit dhe bicikletave; rimorkio dhe pjesë për to; 

paisje kontrolluese për frenim dhe kontrolla e tërheqjes së automjeteve; njësi drejtuese për 

ushtrime të ngasjes së mjeteve motorike tokësore; njësi drejtuese për ushtrime të ngasjes së 

automjeteve; mekanizmat drejtues për mjete motorike dhe pjesët e tyre përbërëse; kontrola 

e alarmit, alarmi kundër vjedhjes dhe sistemi central për mbyllje të automjeteve; pjesët 

plastike të presuara, të frustruara në kallupe dhe në forma të tjera si pjesë për mjete 

motorike tokësore, ujore dhe ajrore.  

35  Publikim dhe reklamimi i pjesëve të pjesëve të mjeteve motorike dhe riparimi i tyre; 

udhëheqja e punëve komerciale; administrimi komercial; punë zyreje.  
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(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike që shfrytëzohen në mjekësi, ushqim për bebe, leukoplast, material për 



fashim, materiale për plombim dhëmbësh dhe dyllë dentar, mjete për dezinfektim; 

preparate për shkatërrimin e dëmtuesve, fungicide, herbicide.  

35  Shpallje, udhëheqje me punë, administrim me punë, punë zyrash, udhëheqje me 

veprimtari, punësim, veprimtari tregtare, import-eksport.   

44  Shërbime mjekësore; kurim higjienik dhe kurim i bukurisë për njerëz dhe kafshë, 

posaçërisht shërbime farmaceutike dhe këshilla farmaceutike  
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(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike që shfrytëzohen në mjekësi, ushqim për bebe, leukoplast, material për 

fashim, materiale për plombim dhëmbësh dhe dyllë dentar, mjete për dezinfektim; 

preparate për shkatërrimin e dëmtuesve, fungicide, herbicide.  

35  Shpallje, udhëheqje me punë, administrim me punë, punë zyrash, udhëheqje me 

veprimtari, punësim, veprimtari tregtare, import-eksport.   

44  Shërbime mjekësore; kurim higjienik dhe kurim i bukurisë për njerëz dhe kafshë, 

posaçërisht shërbime farmaceutike dhe këshilla farmaceutike  
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(511) 11  Sistemet dhe pajisjet për trajtimin e ujit; aparatet e filtrimit të ujit, pajisje të 

trajtimit të ujit, filtra për ujin e pijshëm, oksidimi i ujit të pijshëm, pajisje të kondicionimit 

të ujit, rubinete uji, filtra për ujin dhe pajisje për filtrimin e ujit me teknologji membranore, 

me teknologji të karbonit, në veçanti me blloqe karboni dhe pllaka karboni, me 

teknologjinë e osmozës, teknologjinë UV, me karbon aktiv, me teknologji të ozonit; filtrues 

të ujit dhe pajisje filtruese për dezinfektimin e ujit me bazë mikrobiologjike; filtrat që 

funksionojnë nëpërmjet presionit të ushtruar, filtrat që funksionojnë nëpërmjet gravitetit, 

bobina me filtër thithës, bobina me filtër manual, bobina filtruese të bazuara në 

mekanizmin e fundosjes, bobina filtruese që përmbajnë shkëmbyes dhe/ose adsorbentë të 

joneve (të përfshira në klasën 11), veçanërisht për përdorim në filtra për ujë, çajnik, aparate 

kafeje, aparate çaji, aparate ekspresi, ibrik, tenxhere për oriz, makineri shitëse që 

funksionojnë me monedha, pajisje gastronomie, makineritë e akullit, makineri me avull, 

makineri me avull të kombinuara, furra, makineri për ngohje, pjatalarëse, frigoriferë, njësitë 

e ftohjes, shpërndarësit e pijeve të ftohta, pajisje kuzhine me përjashtim të filtrave për 

motorët; armatura për mbajtjen e ujit në mënyrë të veçantë për çezmat e ujit me sisteme të 

integruara filtrimi, armatura për mbajtjen e ujit, përkatësisht tuba si pjesë e një sahati matës 

të ujit dhe si pjesë e instalimeve të përzierjes së ujit, shpërndarësit (për ujë të ngrohtë dhe të 

ftohtë), pajisje për përpunimin e ujit me përzierës, me tregues shterimi, me armatura për 

mbajtjen e ujit, me filtra, me njësi pasurimi, me njësi ngrohje, me njësi ftohje, me njësi 

aromatizimi dhe me njësi CO2; instalimet për trajtimin e ujit që përbëhen kryesisht nga 

këto module të pajisjeve; këto mallra dhe pajisje (elementet e rimbushjes, bobinat dhe 

pjesët e këmbimit) që përfshihen në klasën 11.  

32  Uji i filtruar që përfshihet në klasen 32; pije jo-alkoolike, produkte për përgatitjen e 

ujërave minerale, produkte për përgatitjen e ujit të gazuar, ujë i gazuar, ujë tavoline, ujë i 

pijshëm, ujë burimi, ujë mineral; pije të gazuara dhe pije të tjera të lehta, pije jo-alkoolike 

me leng frutash dhe me nektar frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije; pije 

me bazë ujë mineral dhe ekstrakte frutash, ujë mineral i aromatizuar, secili me lëndë shtesë 

dhe baza aromatike për përgatitjen e pijeve të lartpërmendura.  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2010/1187 

(220) 17/12/2010 

(300) 30 2010 036 734.2/11  17/06/2010  

DE 

(731)  Brita GmbH 

 Heinrich-Hertz-Strasse 4, 65232 

Taunusstein, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 11  Sistemet dhe pajisjet për trajtimin e ujit; aparatet e filtrimit të ujit, pajisje të 

trajtimit të ujit, filtra për ujin e pijshëm, oksidimi i ujit të pijshëm, pajisje të kondicionimit 

të ujit, rubinete uji, filtra për ujin dhe pajisje për filtrimin e ujit me teknologji membranore, 

me teknologji të karbonit, në veçanti me blloqe karboni dhe pllaka karboni, me 

teknologjinë e osmozës, teknologjinë UV, me karbon aktiv, me teknologji të ozonit; filtrues 

të ujit dhe pajisje filtruese për dezinfektimin e ujit me bazë mikrobiologjike; filtrat që 

funksionojnë nëpërmjet presionit të ushtruar, filtrat që funksionojnë nëpërmjet gravitetit, 

bobina me filtër thithës, bobina me filtër manual, bobina filtruese të bazuara në 

mekanizmin e fundosjes, bobina filtruese që përmbajnë shkëmbyes dhe/ose adsorbentë të 

joneve (të përfshira në klasën 11), veçanërisht për përdorim në filtra për ujë, çajnik, aparate 

kafeje, aparate çaji, aparate ekspresi, ibrik, tenxhere për oriz, makineri shitëse që 

funksionojnë me monedha, pajisje gastronomie, makineritë e akullit, makineri me avull, 

makineri me avull të kombinuara, furra, makineri për ngohje, pjatalarëse, frigoriferë, njësitë 

e ftohjes, shpërndarësit e pijeve të ftohta, pajisje kuzhine me përjashtim të filtrave për 

motorët; armatura për mbajtjen e ujit në mënyrë të veçantë për çezmat e ujit me sisteme të 

integruara filtrimi, armatura për mbajtjen e ujit, përkatësisht tuba si pjesë e një sahati matës 

të ujit dhe si pjesë e instalimeve të përzierjes së ujit, shpërndarësit (për ujë të ngrohtë dhe të 

ftohtë), pajisje për përpunimin e ujit me përzierës, me tregues shterimi, me armatura për 

mbajtjen e ujit, me filtra, me njësi pasurimi, me njësi ngrohje, me njësi ftohje, me njësi 

aromatizimi dhe me njësi CO2; instalimet për trajtimin e ujit që përbëhen kryesisht nga 

këto module të pajisjeve; këto mallra dhe pajisje (elementet e rimbushjes, bobinat dhe 

pjesët e këmbimit) që përfshihen në klasën 11.  

32  Uji i filtruar që përfshihet në klasën 32; pije jo-alkolike, produkte për përgatitjen e 

ujërave minerale, produkte për përgatitjen e ujit të gazuar, ujë i gazuar, ujë tavoline, ujë i 

pijshëm, ujë burimi, ujë mineral; pije të gazuara dhe pije të tjera të lehta, pije jo-alkolike 

me lëng frutash dhe me nektar frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije; pije 

me bazë ujë mineral dhe ekstrakte frutash, ujë mineral i aromatizuar, secili me lëndë shtesë 

dhe baza aromatike për përgatitjen e pijeve të lartpërmendura.  
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(511) 5  Shtesat ushqimore, edhe në formën e pijeve dhe/ose përgatitjeve për të bërë pije, 

për qëllime jo mjekësore me bazë të pasur me vitamina, minerale, elemente gjurmë, 

kalcium, magnez, elementë gjurmë qoftë individualisht apo në kombinim.  

7  Aparate për bërjen e pijeve dhe instalimet përkatëse; pajisje elektrike dhe makineritë për 

përgatitjen e pijeve të gazuara; pajisje elektromekanike për përgatitjen dhe shpërndarjen e 

ujit të nxehtë dhe të ftohtë dhe/ose pijeve dhe instalimet e përbëra nga këto pajisje, duke 

përfshirë makineritë me mbushje.  

11  Sistemet dhe pajisjet për trajtimin e ujit; aparatet e filtrimit të ujit, pajisje të trajtimit të 

ujit, filtra për ujin e pijshëm, oksidimi i ujit të pijshëm, pajisje të kondicionimit të ujit, 

rubinete uji, filtra për ujin dhe pajisje për filtrimin e ujit me teknologji membranore, me 

teknologji të karbonit, në veçanti me blloqe karboni dhe pllaka karboni, me teknologjinë e 

osmozës, teknologjinë UV, me karbon aktiv, me teknologji të ozonit; filtrues të ujit dhe 

pajisje filtruese për dezinfektimin e ujit me bazë mikrobiologjike; filtrat që funksionojnë 

nëpërmjet presionit të ushtruar, filtrat që funksionojnë nëpërmjet gravitetit, bobina me filtër 

thithës, bobina me filtër manual, bobina filtruese të bazuara në mekanizmin e fundosjes, 

bobina filtruese që përmbajnë shkëmbyes dhe/ose adsorbentë të joneve (të përfshira në 

klasën 11), veçanërisht për përdorim në filtra për ujë, çajnik, aparate kafeje, aparate çaji, 

aparate ekspresi, ibrik, tenxhere për oriz, makineri shitëse që funksionojnë me monedha, 

pajisje gastronomie, makineritë e akullit, makineri me avull, makineri me avull të 

kombinuara, furra, makineri për ngohje, pjatalarëse, frigoriferë, njësitë e ftohjes, 

shpërndarësit e pijeve të ftohta, pajisje kuzhine me përjashtim të filtrave për motorët; 

armatura për mbajtjen e ujit në mënyrë të veçantë për çezmat e ujit me sisteme të integruara 

filtrimi, armatura për mbajtjen e ujit, përkatësisht tuba si pjesë e një sahati matës të ujit dhe 

si pjesë e instalimeve të përzierjes së ujit, shpërndarësit (për ujë të ngrohtë dhe të ftohtë), 

pajisje për përpunimin e ujit me përzierës, me tregues shterimi, me armatura për mbajtjen e 

ujit, me filtra, me njësi pasurimi, me njësi ngrohje, me njësi ftohje, me njësi aromatizimi 

dhe me njësi CO2; instalimet për trajtimin e ujit që përbëhen kryesisht nga këto module të 

pajisjeve; këto mallra dhe pajisje (elementet e rimbushjes, bobinat dhe pjesët e këmbimit) 

që përfshihen në klasën 11. 

  

  

21  Pajisje shtëpiake për përgatitjen e ujit dhe pijeve të gazuara; makineri jo-elektrike për 

përgatitjen e kafes dhe çajit; vegla dhe enë për qëllime shtëpiake ose kuzhine (jo prej metali 



të çmuar apo të kromuar) prej plastike ose qelqi; dekantues, shishe, gota, kriklla,  

filxhanë kafeje dhe filxhanë çaji (jo-elektrike, jo prej metali të çmuar), gota për pije, enë 

për pije në formën e shisheve, tasa; qelqurina, enë prej porcelani dhe prej argjile, të 

përfshira në klasën 21; enë termo-izoluese, kontejnerë dhe kavanoza për pije, shishe 

frigoriferike dhe pajisjet për ftohjen e pijeve për qëllime shtëpiake, që nuk përfshihen në 

klasat e tjera; pajisje shtëpiake manuale për përgatitjen e ujit dhe pijeve të gazuara (uji). 

  

32  Uji i filtruar që përfshihet në klasën 32; pije jo-alkolike, produkte për përgatitjen e 

ujërave minerale, produkte për përgatitjen e ujit të gazuar, ujë i gazuar, ujë tavoline, ujë i 

pijshëm, ujë burimi, ujë mineral; pije të gazuara dhe pije të tjera të lehta, pije jo-alkolike 

me lëng frutash dhe me nektar frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije; pije 

me bazë ujë mineral dhe ekstrakte frutash, ujë mineral i aromatizuar, secili me lëndë shtesë 

dhe baza aromatike për përgatitjen e pijeve të lartpërmendura.  

40  Dhënia me qira e filtrave të ujit, dhënia me qira e pajisjeve të filtrimit të ujit, të 

përpunimit dhe riciklimit të filtrave të ujit, pajisjeve të filtrimit të ujit dhe komponentëve të 

tyre.  
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(511) 3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për perdorim për larje; preparate për 

pastrim, polirim, grryerje dhe abrasion; sapun; parfumeri, vajra esenciale, kozmetik, losion 

për flokë; pasta dhëmbësh.     

4  Vajra industrial dhe lyrësa; lubrifikant; apsorbues pluhuri; bashkëdyzime për zbutje dhe 

lidhje (ngjitje); lëndë djegëse duke perfshirë benzine për motorrë dhe ndriqim; kandella dhe 

fitila për ndriçim.   

8  Vegla dhe paisje dore-për oprim ne dorë, takëme; brisqe; vegla krahu.   

11  Aparate për ndriqim, ngrohje, gjenerim të avullit; zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe destinime sanitare.   

14  Metalet  e çmuara, legurat e tyre dhe produktet e punuara nga metalet e çmuara apo të 

mbështjellura nga ato, që nuk përfshihen në klasat tjera; stoli, gurë të çmueshëm; 

instrumente horologjike dhe kronometrike.  



16  Letër, kartuqi dhe prodhime nga këto materiale, që nuk përfhsihen në klasat tjera; 

materiale të shtypura; materiale për libërlidhje; fotografi; shkresëri dhe adheziv për 

destinime shtëpiake; materiale për artistë; brusha pikturimi; printer dhe rekuizita zyre (pos 

mobileri); materiale didaktike dhe instruktive (pos aparate); materiale plastike për 

paketimin (që nuk përfshihen në klasat tjera); shirita printmi; blloqe printimi.    

20  Mobileri, pasqyra, korniza piktuarsh; produkte nga druri që nuk përfshihen ne klasa 

tjera, tape, zamare, kallam, shportari, brirë, eshtra, eshtra elefanti, eshtra balenash, guaca, 

qelibar, mbajtës të perlave, shkumë deti dhe substance të cilat i zëvendësojne të gjitha këto 

materialet e përmendura më sipër apo edhe nga palstika.   

21  Konteiner për mirëmbajtje të shtëpisë dhe kuzhinës; krehër dhe sungjer; brusha (pos 

brusha të piktorit); materiale për ndërtimin e brushave; artikuj për qellime pastrimi; lesh 

çeliku; qelq i papërpunuar apo gjysëm i përpunuar (duke përjashtuar qelqin në ndërtesa) 

qelqurina, porcelan dhe punime dheu që nuk përfshihen në klasat tjera   

22  Litar, spango, rrjeta, tenda, streha, tarpaulinë (pëlhurë e gomuar), velë, çanta dhe torba 

(që nuk përfshihen në klasat tjera); materiale fibroze tekstili si lëndë e parë.   

24  Tekstile dhe produkte tekstili, që nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa tavoline dhe 

shtrati.   

25  Veshje, mbathje, mbulesa koke.   

26  Gajtan dhe qendisje, arna dhe thurje; pulla, kërrabëza dhe vegëza; biza dhe gjilpëra; 

artizanate..   

27  Tepih, qilima, mat dhe lyrje mati, linoleum dhe materiale tjera për mbulojë të 

dyhsemeve ekzistuese; varëse mbi mur (jo tekstil)       

28  Lojra dhe gjësende për lojra; artikuj gjimnastike dhe artikuj sportiv që nuk përfshihen 

në klasa tjera; dekorime për  pemën e krishtlindjeve dhe vitit të ri.   

35  Reklama; managjment biznesi; administrim biznesi; funksione kancelarie.  
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(511) 7  Aparate elektrike shtëpiake për pastrim dhe larje të pëlhurave, pajisje për tavolinë 

dhe shtëpi të përfshira në klasën 07, gjegjësisht: makina për larje, makina për larje/tharje, 

makina për larje enësh, fshesa elektrike, pastrues elektrik për tepihë, makina elektrike për 

lustrim, aparate elektrike shtëpiake për përgatitjen e ushqimit të përfshirë në klasën 07, 

gjegjësisht: mikser elektrik, aparate elektrike për bluarjen e kafes, aparate elektrike për 

bluarje.    

9  Aparate elektrike për drejtimin e flokëve.  

11  Aparate për shtëpiake për ruajtje, përgatitje, procesuim, zierje dhe hedhjen e ushqimit 



dhe pijeve të përfshira në klasën 11, gjegjësisht makina elektrike për përgatitjen e kafes, 

makina për tharje, aspiratorë, aparate për thithjen e tymit dhe erërave të pa këndshme, 

frigoriferë, shporete me gaz/elektrik, pajisje për zierjen e vezëve, shporet gazi/elektrik që 

montohen në kuzhinë, fura gazi/elektrik, fura mikrovalësh, makina për ngrirje dhe ftohje, 

frigoriferë, zgara, plaka për shporet elektrik, ngrohës shishes që shërbejnë për ushqim, 

tosterë, podrum vere, pajisje për hedhjen e bërllokut; aparate elektrike për higjienë 

personale të përfshirë në klasën 11 gjegjësisht fen për tharje flokësh.  

37  Të gjitha shërbimet për riparim dhe instalim të cilat kanë të bëjnë me aparatet shtëpiake 

për ruajte, përgatitje, procesuim, zierje dhe hedhjen të ushqimit dhe pijeve; për pastrimin 

dhe larjen e pëlhurave, pajisje për tavolinë dhe për shtëpi; për aparate të vogla shtëpiake për 

përdorim personal.  
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(511) 7  Aparate elektrike shtëpiake për pastrim dhe larje të pëlhurave, pajisje për tavolinë 

dhe shtëpi të përfshira në klasën 07, gjegjësisht: makina për larje, makina për larje/tharje, 

makina për larje enësh, fshesa elektrike, pastrues elektrik për tepihë, makina elektrike për 

lustrim, aparate elektrike shtëpiake për përgatitjen e ushqimit të përfshirë në klasën 07, 

gjegjësisht: mikser elektrik, aparate elektrike për bluarjen e kafes, aparate elektrike për 

bluarje.    

9  Aparate elektrike për drejtimin e flokëve.  

11  Aparate për shtëpiake për ruajtje, përgatitje, procesuim, zierje dhe hedhjen e ushqimit 

dhe pijeve të përfshira në klasën 11, gjegjësisht makina elektrike për përgatitjen e kafes, 

makina për tharje, aspiratorë, aparate për thithjen e tymit dhe erërave të pa këndshme, 

frigoriferë, shporete me gaz/elektrik, pajisje për zierjen e vezëve, shporet gazi/elektrik që 

montohen në kuzhinë, fura gazi/elektrik, fura mikrovalësh, makina për ngrirje dhe ftohje, 

frigoriferë, zgara, plaka për shporet elektrik, ngrohës shishes që shërbejnë për ushqim, 

tosterë, podrum vere, pajisje për hedhjen e bërllokut; aparate elektrike për higjienë 

personale të përfshirë në klasën 11 gjegjësisht fen për tharje flokësh.  

37  Të gjitha shërbimet për riparim dhe instalim të cilat kanë të bëjnë me aparatet shtëpiake 

për ruajte, përgatitje, procesuim, zierje dhe hedhjen të ushqimit dhe pijeve; për pastrimin 

dhe larjen e pëlhurave, pajisje për tavolinë dhe për shtëpi; për aparate të vogla shtëpiake për 

përdorim personal.  
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(511) 18  Lekura dhe emitimi i lekures dhe produkte nga keto materiale te cilat nuk jane 

perfshire ne klase tjera; kofere dhe canta te udhetimit; ruksaç, torba, kuleta gjepi, ombrella 

te shiut dhe cadra te diellit dhe shkop per hecje  

25  Veshje, mbathje, mbeshtjellese per koke; rripa (veshje)  

35  Sherbimet e shitjes me pakice ne dyqanet dhe sherbimet e frashingut; sherbimet e 

administrimit afarist; sherbimet e reklamimit dhe promovimit; sherbimet e cekura me pare 

njeherit permes internetit  
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(511) 18  Lekura dhe emitimi i lekures dhe produkte nga keto materiale te cilat nuk jane 

perfshire ne klase tjera; kofere dhe canta te udhetimit; ruksaç, torba, kuleta gjepi, ombrella 

te shiut dhe çadra te diellit dhe shkop per hecje  

25  Veshje, mbathje, mbeshtjellese per kokë; rripa (veshje)  

35  Sherbimet e shitjes me pakice ne dyqanet dhe sherbimet e frashingut; sherbimet e 

administrimit afarist; sherbimet e reklamimit dhe promovimit; sherbimet e cekura me pare 

njeherit permes internetit  
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(511) 18  Lekura dhe emitimi i lekures dhe produkte nga keto materiale te cilat nuk jane 

perfshire ne klase tjera; kofere dhe canta te udhetimit; ruksaç, torba, kuleta gjepi, ombrella 

te shiut dhe cadra te diellit dhe shkop per hecje  

25  Veshje, mbathje, mbeshtjellese per koke; rripa (veshje)  

35  Sherbimet e shitjes me pakice ne dyqanet dhe sherbimet e frashingut; sherbimet e 

administrimit afarist; sherbimet e reklamimit dhe promovimit; sherbimet e cekura me pare 

njeherit permes internetit  
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(511) 18  Lekura dhe emitimi i lekures dhe produkte nga keto materiale te cilat nuk jane 

perfshire ne klase tjera; kofere dhe canta te udhetimit; ruksaç, torba, kuleta gjepi, ombrella 

te shiut dhe cadra te diellit dhe shkop per hecje  

25  Veshje, mbathje, mbeshtjellese per koke; rripa (veshje)  

35  Sherbimet e shitjes me pakice ne dyqanet dhe sherbimet e frashingut; sherbimet e 

administrimit afarist; sherbimet e reklamimit dhe promovimit; sherbimet e cekura me pare 

njeherit permes internetit  

 



 

(210)  KS/M/ 2011/22 

(220) 14/01/2011 

(300)  

(731)  PROMAC ITALIA S.R.L. 

 Via Cremona 1, 20025 LEGNANO 

(Milano), IT 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 11  Makina për kafe espresso; aparate dhe pajisje për gjenerimin dhe shpërndarjen e 

avullit gjegjësisht shkopinjë të avullit për ngrohjen dhe nxjerrjen e shkumës së qumështit; 

prodhues të avullit; makina për prodhimin e akullit; furra; aparate për zbutjen e ujit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/78 

(220) 31/01/2011 

(300)  

(731)  Zijah Idrizi N.T.SH. "FAUNA" 

 Rr. "Vashingtonit", nr. 65, Gjilan, KS 

(526)  

(591) E kaltër, e gjelbër, e bardhë dhe e hirtë 

(740) Kushtrim Bytyqi "B2B Consulting" 

Sh.p.k 

Bulevardi "Dëshmorët e Kombit" 70/12-1, 

Prishtinë 
 

(540)  

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 

substancat dietike të adaptuara për përdorim në mjekësi; ushqimet për bebe; allçitë, 

materialet për plagë; materialet për mbushje të dhëmbëve, dyllrat për dhëmbë; 

dezinfektuesit; dezinfektuesit; deretizuesit; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; 

shkatërruesit e kërpurdhave, herbecidet.  

10  Instrumentet dhe aparaturat kriurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare, gjymtyrët 

artificiale, sytë dhe dhëmbët; nyjet ortopedike, materialet për qepje të plagëve.  

44  Shërbime mjekësore; shërbimet veterinare; mjekimi I kafshëve të sëmura, vaksinimi I 

tyre, dehelmintizimi, hulumtimet diagnostike, inseminimi artificial, kujdesi higjienit dhe i 

dukjes për njerëzit dhe kafshët; shërbime dexinfektimi, dezinfektimi dhe deratizimi, 

shërbimet bujqësore, kopshtare dhe pylltarie.  

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2011/109 

(220) 10/02/2011 

(300)  

(731)  Nehat Ziberi 

 LIAL Dega në Ferizaj Magj.Ferizaj-

Prishtinë Nr.28a, Ferizaj, KS 

(526)  

(591) E gjelbër dhe e bardhë 

(740)  

 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 8  Materiale dore dhe implemente ( të operuara ne dorë); per prerje; Arme anore; 

Prerese  

9  Shkencatre; Nautike; Survejime; photografiike; optike; matje peshe; matje; sinjalizim; 

testim; shpetim jete, aparate per mesim dhe instrumente; aparate per konduktimin e 

instrumenteve; nderprersa; transformim; akumulim, rregullore te kontrollit te elektricitetit; 

aparate per incizim; Transmision dhe reproduktim te zerit apo te fotove; Mbajtes magnetic 

te te dhenave; Disqe per incizim; maqina per automatike per pranimin e parave te hekurta; 

Regjistrator te  Parave; Maqina kalkulimi; Maqineri per procesimin e te dhenave; 

kompjuter; aparata per shuarjen e zjarrit  

11  Aparata per ndriqim; nxemje; gjenerimin e avullit, pregatitje ushqimi; tharje, ventilim; 

furnizim uji dhe qellime sanitare  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/110 

(220) 10/02/2011 

(300)  

(731)  Nehat Ziberi 

 LIAL Dega në Ferizaj Magj.Ferizaj-

Prishtinë Nr.28a, Ferizaj, KS 

(526)  

(591) E bardhë dhe e kuqe 

(740)  

 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 8  Materiale dore dhe implemente ( të operuara ne dorë); per prerje; Arme anore; 

Prerese  

9  Shkencatre; Nautike; Survejime; photografiike; optike; matje peshe; matje; sinjalizim; 

testim; shpetim jete, aparate per mesim dhe instrumente; aparate per konduktimin e 

instrumenteve; nderprersa; transformim; akumulim, rregullore te kontrollit te elektricitetit; 

aparate per incizim; Transmision dhe reproduktim te zerit apo te fotove; Mbajtes magnetic 

te te dhenave; Disqe per incizim; maqina per automatike per pranimin e parave te hekurta; 

Regjistrator te  Parave; Maqina kalkulimi; Maqineri per procesimin e te dhenave; 

kompjuter; aparata per shuarjen e zjarrit  

11  Aparata per ndriqim; nxemje; gjenerimin e avullit, pregatitje ushqimi; tharje, ventilim; 

furnizim uji dhe qellime sanitare  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/147 

(220) 29/05/2013 

(300)  

(731)  BOYTAŞ MOBİLYA VE TİCARET 

ANONİM ŞİRKETİ 

 1. Organize Sanayi Bölgesi 7. Cadde No: 5, 

38070 Melikgazi KAYSERİ, TR 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  БЕЛЛОНА 

 

(546) 

 
 

 

(511) 20  Mobilje dhe pjesë të tyre, mobilje nga metali,  mobilje për kamping, pasqyra, 

shtretër, dyshekë shtretërish, dyshekë, jastëkë, shtretër kampingu, çantë fjetjeje për 

kamping, pasqyre për mobilar apo pasqyre banjoje, shina për perde, unaza për perde, 

kapëse perdesh, shkopinj perdesh, perde nga bambusi, perde dritaresh për hije, perde shirit, 

perde me rruaza për qëllime dekorative, jastëk, tavolina, pjesë mobiljesh jo metalike, 

particione të mobiljeve, pjesë të shtratit jo metalike, dollapë për dosje, rafte, raft dollap.  

24  Pëlhura të endura dhe të pa-endura: pëlhurë me fibra xhami, çarçafë, astarë, filtrues 

materiale nga tekstili; Mbulesa për mobilje, perde, perde dushi, çarçafë amvisërie, mbulesa 

tavolinash duke përfshirë mbulesat vajore, mbulesat e shtratit, çarçafë shtrati, mbulesë 

krevati, mbulesë për jastëk,  mbështjellës për jorganë, mbulesa karrigesh; mbulesa për 

tavolinë kafeje; faculeta; mbulesa shtrati nga letra, mbulesa krevati me fibra; batanije; 

jorganë; mbulesa dyshekësh, jastëk. rroba banjoje; peshqirë për duar dhe fytyrë; peshqirë 

për trup; mbulesa muri të punuara nga pëlhura, ornamente muri, faculeta pëlhureje  

27  Tepihë, tepihë për automobil, qilimë, sixhade, qilimë të gjatë; mbulesa dyshemeje nga 

materiali sintetik: mushama, bari artificial, linoleum dhe materiale të tjera për mbulimin e 

dyshemeve ekzistuese, varëse muri (jo-tekstile); qilim gjimnastike; jastëk mundjeje; 

mbulesa jotekstile për mur; tapeta për mur.  

35  Bashkimi, për të mirën e të tjerëve, i një sërë të mirash (duke përjashtuar transportin), 

duke i lejuar konsumatorët që në mënyrë të përshtatshme t’i shohin dhe blejnë ato të mira.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/149 

(220) 29/05/2013 

(300)  

(731)  İSTİKBAL MOBİLYA SAN. VE 

TİC. A. Ş.  

1. Organize Sanayi Bölgesi 8. Cadde 

No:60/A, 38070 Melikgazi KAYSERİ, TR 

(526)  

(591)  

(540)  ИСТИКБАЛ 

 

(546) 

 
 

 



(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(511) 20  Mobilje dhe pjesë të tyre, mobilje nga metali,  mobilje për kamping, pasqyra, 

shtretër, dyshekë shtretërish, dyshekë, jastëkë, shtretër kampingu, çantë fjetjeje për 

kamping, pasqyre për mobilar apo pasqyre banjoje, shina për perde, unaza për perde, 

kapëse perdesh, shkopinj perdesh, perde nga bambusi, perde dritaresh për hije, perde shirit, 

perde me rruaza për qëllime dekorative, jastëk, tavolina, pjesë mobiljesh jo metalike, 

particione të mobiljeve, pjesë të shtratit jo metalike, dollapë për dosje, rafte, raft dollap.  

24  Pëlhura të endura dhe të pa-endura: pëlhurë me fibra xhami, çarçafë, astarë, filtrues 

materiale nga tekstili; |Mbulesa për mobilje, perde, perde dushi, çarçafë amvisërie, mbulesa 

tavolinash duke përfshirë mbulesat vajore, mbulesat e shtratit, çarçafë shtrati, mbulesë 

krevati, mbulesë për jastëk,  mbështjellës për jorganë, mbulesa karrigesh; mbulesa për 

tavolinë kafeje; faculeta; mbulesa shtrati nga letra, mbulesa krevati me fibra; batanije; 

jorganë; mbulesa dyshekësh, jastëk. rroba banjoje; peshqirë për duar dhe fytyrë; peshqirë 

për trup; mbulesa muri të punuara nga pëlhura, ornamente muri, faculeta pëlhureje  

27  Tepihë, tepihë për automobil, qilimë, sixhade, qilimë të gjatë; mbulesa dyshemeje nga 

materiali sintetik: mushama, bari artificial, linoleum dhe materiale të tjera për mbulimin e 

dyshemeve ekzistuese, varëse muri (jo-tekstile); qilim gjimnastike; jastëk mundjeje; 

mbulesa jotekstile për mur; tapeta për mur.  

35  Bashkimi, për të mirën e të tjerëve, i një sërë të mirash (duke përjashtuar transportin), 

duke i lejuar konsumatorët që në mënyrë të përshtatshme t’i shohin dhe blejnë ato të mira.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/164 

(220) 29/05/2013 

(300)  

(731)  UNIGUM GIDA MADDELERİ 

SANAYİ TİCARET ANONİM  ŞİRKETİ 

 Konaklar Mahallesi Çınar Sokak Emlak 

Bankası Apartmanı, D:20 No:1, 4. Levent 

İstanbul, TR 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  Lemontrick 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafe, kakao, pije të bazuara në kafe apo kakao, pije të bazuara në çokollatë, pasta, 

ravioli, makarona shtëpie, prodhime të furrës dhe pastiçerisë, ëmbëlsira, mjaltë, royal jelly, 

propolis, erëza ushqimesh, tharmi, sodë buke, substanca natyrale për përmirësimin e formës 

dhe ngjyrës së prodhimeve të pjekura dhe shtyerjen e periudhës kohore të prishjes, të gjitha 

llojet e miellit, konfeksioneri, çokollata, keksa, biskota, revani, sakëz, akullore, akull i 

ngrënshëm, krip, drithëra dhe prodhime të drithërave.  

 



(210)  KS/M/ 2011/211 

(220) 01/11/2013 

(300)  

(731)  SEBA DIS TICARET VE 

NAKLIYAT ANONIM SIRKETI 

 Samandira Caddesi, No:18 

Buyukbakkalkoy-Maltepe-Istanbul, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhani; duhan i përpunuar dhe i papërpunuar, cigaret, puro, burnot, cigarillo, 

cigare që përmbajnë zëvendësues duhani, jo për qëllime mjekësore; duhan që përtypet; 

produkte të duhanpirësve, që nuk janë të bëra prej metaleve të çmuara dhe aliazhe të tyre; 

llulla të duhanit, çibukë dhe filterët e tyre, çakmak, tavëll duhani e bërë jo prej metaleve të 

çmuara,mbajtës(çantaë) të duhanit, prerës të purove, mbajtëse llullash, pastrues llullash, 

këllëfe të cigareve dhe llullave të bëra jo prej metaleve të çmuara, aparat xhepi për 

mbështjelljen e cigareve, letër për cigare, mbajtëse të cigareve, fishekë gazi për ndezësin e 

purove, gurë çakmaku; fije shkrepëse, letër për cigare, mbajtëse e cigareve, fishekë gazi për 

ndezësin e purove, gurë çakmaku; fije shkrepëse.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/241 

(220) 27/05/2013 

(300)  

(731)  Federal-Mogul Sealing Systems 

Limited 

 Manchester Internacional Office Centre 

Styal Road, Manchester M22 5TN, UK 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  Payen 

 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Rondelë dhe bulona me kokë cilindër të bëra prej metali të përbashkët që nuk 

përfshihen në klasa të tjera.  

7  Rondela, vula dhe bulona me kokë cilindër për motore dhe makina.  

17  Rondelë dhe vula; rondelë dhe material për vulosje   

 
 



(210)  KS/M/ 2011/278 

(220) 27/05/2013 

(300)  

(731)  MILAN BLAGOJEVIĆ AD 

 Djure Strugara 20, 11300 Smederevo, RS 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  TERMO MAGNUM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 11  Aparatet për ndriçim, ngrohje, prodhimi i avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare, sidomos shporetat me lëndë djegëse të ngurtë dhe me 

motor elektrik.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/303 

(220) 25/03/2011 

(300)  

(731)  Magic Ice -Lulezim Aliu 

 Zona Industriale p.n. Prishtinë, KS 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë, e verdhë, e kaltër e 

mbyllur, e  kaltër e hapur, ngjyre druri dhe e 

gjelbër 

(740) Shaban Ismajli nga NTSH "Petriti 

Consulting" 

Viti 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Qumesht dhe prodhimet e qumeshtit.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/328 

(220) 12/06/2013 

(300)  

(731)  ITM ENTREPRISES 

 A French << Société par actions simplifiée 

>> 24, rue Auguste-Chabrières 75015 Paris, 

FR 

(526)  

(591) – 

 

(540)   

 

(546) 

 



(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

 

 

(511) 3  Shkopinj pambuku për përdorim në kozmetikë, pambuk për përdorim në 

kozmetikë, xhel për dush, xhel për banjo, depilues, xhel për rroje për femra, kolonja, 

deodorant për përdorim personal (parfum), parfume, llak për thonj, preparate kozmetike për 

banjo, shampon, produkte për kujdes ndaj flokut, maska flokësh, ngjyrosës flokësh, 

produkte dhe xhel për stilizim të flokëve, pambuk për përdorim personal, vate pambuku.  

5  Pambuk për përdorim mjekësor, toptha pambuku, lecka pastrimi, lecka për higjienë 

intime dhe personale, artikuj për higjienën e femrave, gjegjësisht faculeta sanitare, vate të 

ndërrueshme sanitare, tamponë.  

8  Brisqe dhe zhilet për femra, zhilet elektrik, kuti zhiletësh, aparate të elektrolizës për 

kapëse flokësh jo elektrike.  

10  Çarçafë të përkohshëm, çarçafë shtrati, të gjitha këto produkte të përkohshme  

16  Materiale të printuara, magazina, katalogë, broshura, gazeta, material i printuar, 

pamfleta reklamimi, publikime me informacione të specializuara, postera dhe postera të 

vegjël, letër higjienike; lecka letre të pangopura, faculeta letre, peceta të letrës për heqjen e 

makiazhit, peshqir letre, pelena në formë shtrese apo të formësuar për t’u hedhur nga letra 

apo celuloza; përparëse prej celulozës apo letrës për t’u hedhur; letër higjienike, faculeta 

letre.  

21  Brusha flokësh, krehër.  

26  Shirit elastik për flokë, fjongo për flokë, rrotullues flokësh, dredhues flokësh, rrjeta 

flokësh, zbukuruese flokësh, kurdel për flokë, kapëse flokësh, paruke, zgjatëse flokësh.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/398 

(220) 22/04/2011 

(300)  

(731)  BERLIN-CHEMIE AG 

 Glienicker Weg 125, D-12489 Berlin, DE 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  MIG 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike; substanca dietale te adaptuar per perdorim mjeksor  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2011/503 

(220) 18/05/2011 

(300)  

(731)  The Absolut Company Aktiebolag 

 117 97 Stockholm, SE 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 33  Pije alkoolike (përveq birrës)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/540 

(220) 20/05/2011 

(300)  

(731)  CLAUDEL ROUSTANG GALAC 

33 Avenue du Maine - Tour Maine 

Montparnasse, 75015 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LACTEL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Substanca, pije, ushqim dietal të adaptuar për qëllime mjekësore; shtesa 

ushqimore, pije, qumësht dhe produkte qumështi për foshnje. 

 

  

29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; preparate dhe ushqim të gatuar që përmbajnë qumësht dhe produkte 

bulmeti; qumështë soja, vajëra të ngrënshme dhe yndyra; pije qumështi dhe pije që 

dominon qumështi.   

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, 

pluhur gatimi; krypë, akull  

32  Ujë mineral dhe gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike pra pije të tharta; pije dhe lëngje 

të frutave, shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve, pije jo-alkoolike jo të  

përbëra nga qumështi.   

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2011/551 

(220) 24/05/2011 

(300)  

(731)  ratiopharm GmbH  

 Graf-Arco-Str. 3, 89079 Ulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  EPORATIO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca distike të përshtatura për përdorim në mjekësi, ushqim për bebe; leukoplast, 

materiale për fashim; materiale për plombim dhëmbësh, dyllë dentar; mjete dezinfektuese; 

preparate për shkatërrimin e dëmtueseve; fungicide, herbicide.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/554 

(220) 25/05/2011 

(300)  

(731)  Pandora A/s 

 Hovedvejen 2, 2600 Glostrup, DK 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Parfumeri  

9  Syza të diellit, syze, këllëfa për syze, artikuj optik  

14  Mallra nga metale të çmuara dhe aliazhet e tyre; diamantë (xhevahir); diamantë; gurë të 

çmuar; ornamente në metale të çmuara apo të mbuluara me to (që nuk janë të përfshira në 

klasa tjera); stoli të çmuara; butone mansheti dhe gjilpëra kravatash; or adore; ora; rripa të 

orave; bizhuteri të mbuluar me metale të çmuara; këllëfa dhe mbajtës tjerë të dizajnuar 

posaçërisht për ora dhe stoli të çmuara  

25  Rroba, mbathje për kokë, duke përfshirë edhe shalla  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2011/555 

(220) 25/05/2011 

(300)  

(731)  Pandora A/s 

 Hovedvejen 2,2600 Glostrup, DK 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Parfumeri  

9  Syza të diellit, syze, këllëfa për syze, artikuj optik  

14  Mallra nga metale të çmuara dhe aliazhet e tyre; diamantë (xhevahir); diamantë; gurë të 

çmuar; ornamente në metale të çmuara apo të mbuluara me to (që nuk janë të përfshira në 

klasa tjera); stoli të çmuara; butone mansheti dhe gjilpëra kravatash; or adore; ora; rripa të 

orave; bizhuteri të mbuluar me metale të çmuara; këllëfa dhe mbajtës tjerë të dizajnuar 

posaçërisht për ora dhe stoli të çmuara  

25  Rroba, mbathje për këmbë, mbulesa për kokë, duke përfshirë edhe shalla  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/570 

(220) 26/05/2011 

(300)  

(731)  LA BRASILIANA SNC DI PAVIN 

GIANFRANCO & C. 

 Via Chiesa, 47 35019 Tombolo 

(PADOVA), IT 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhimin e avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me mujë dhe qëllime të sanitarisë  

21  Enë kuzhine dhe kontejnerë shtëpiak (jo nga metale të çmuara apo të mbuluara me to); 

krehër dhe sfungjerë; brusha (përpos brushave për pikturim); material për bërjen e 

brushave; artikuj për qëllime pastrimi; lesh i xhamave; xham i papërpunuar apo gjysëm-

përpunuar (përpos xhamit që përdoret në ndërtimtari); artikuj nga qelqi, porcelain dhe 

argjila të cilat nuk janë të përfshirë në klasat tjera  



30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe produkte të bëra 

nga drithërat, bukë, brumë ëmbëlsirash dhe konfeksioneri, akuj; mjaltë, melasë; tharmë 

buke, pluhur për gatim, kripë, mustardë; uthull, salxa (erëza); mëlmesa; akull.  

43  Shërbime të ofrimit të ushqimit dhe pijeve; vendosje (akomodim) i përkohshëm.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/622 

(220) 15/06/2011 

(300)  

(731)  Dayle Italia S.r.I 

 Traversa Dodicesima, 13, 25125 Villaggio 

Sereno (BS), IT 

(526)  

(591) Okër, e zezë, e gjelbër, e bardhë dhe e 

kuqe 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamimet; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyre; shërbimet e 

shitjeve me pakice dhe shërbimet e qendrave tregtare  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/650 

(220) 16/06/2011 

(300) MI2011C000805  27/01/2011  IT 

(731)  OVIESSE S.p.A. 

 Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre 

(VE), IT 

(526)  

(591) E bardhë dhe e zezë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 18  Lëkura dhe imitim i lëkurës, dhe produkte të punuara nga këto materiale dhe të 

cilët nuk përfshihen në klasa tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; 

ombrella, ombrella dielli dhe bastun për ecje; kamzhik, rripa dhe takëme kalurimi  

25  Veshje, të mbathura, kapela.  

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2011/662 

(220) 20/06/2011 

(300)  

(731)  F.Hoffmann-La Roche AG 

 Gernzacharstrasse 124 , 4070 Basel, CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ZELBORAF 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/671 

(220) 23/06/2011 

(300) 211822  01/02/2011  GR 

(731)  KERANGUS HOLDINGS LTD 

 with seat at 10, Nikis Street, Office 101, 

1086, Agioi Omologites, Nicosia, CY 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish dhe mish të kafshëve të gjahut. Esktrakte mishi. Sharkuteri (zierje e mishit). 

Proshutë. Suxhukë. Kofshë derri, mish i konzervuar në kanaçe, shpezë, peshk, file peshku, 

peshk i konzervuar (në kanaçe). Perime bishtajore, fasule, thjerrëza, bizele, qiqra. Gjalpë, 

gjalpë kikiriki. Qumësht, produkte qumështi, djath, produkte të djathit, jogurt, ajkë, ajkë e 

rrahur. Vajra dhe yndyra ushqimore, yndyra ushqimore, vajra ushqimore, vaj misri, 

margarinë, vaj ulliri, vaj luledielli, vaj palmash, vaj susami, pastë ulliri. Ve. Ushqim i ngrirë 

që i përket kësaj klase. Pemë dhe perdime të konzervuara (në kanaçe), të thara dhe të ziera. 

Perime të vluara, supë perimesh, kanaçe, sallatë në uthull (turshi). Lëng domatesh, pastë 

domatesh, sallatë perimesh, këpurdha të konzervuara në kanaçe. Fruta të konzervuara (në 

kanaçe), xhelatinë frutash, sallatë frutash, pulpë frutash, qumësht soja, tahini. Të lashta të 

thara, arra, bajame, fistekë, kikirikë, lajthi, fara luledielli, fara kungulli  

30  Kafe, zëvendësim kafeje, çaj, kakao, sheqer, fruktozë, oriz, tapiokë, miell soje, miell 

dhe preparate nga gruri dhe drithërat, sago, masë susami dhe mjalte (në formë të çokolatës), 

tharmë buke, pluhur gatimi, brumë të të gjitha llojërave, miell për brumë, petulla. Brumë 

për pite, dhe pica, kroasanë. Fletë brumërash për pite dhe gatesa brumi. Miell misri, 

semolinë, thekon drithërash, thekon misri, thekon tërshëre, muesli, trahanë, kokoshka, 

bukë, përgatitje buke, bukë me farë buke, bukë për sendviça të thekur, bukë e thekur, 



krekrë, biskota, biskota çaji të pasur, ëmbëlsira, peksimadhe, torte, artikuj të ëmbël, 

ëmbëlsira lugësh, pasta (gatesa), akullore, çokolata, gatesa çokolatash dhe gatesa lajthie, 

vafer, pralinë, pije nga çokolata, pije nga kakao. Elb, misër. Mjaltë, sirup melase. Kripë, 

piper, erëza, glikanxom mëlmesa, mustardë, keçap, majonez, uthull. Akull. Çamçakeza, 

bombone. Hallvë, melasë, pasta, llazanjë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/715 

(220) 19/07/2013 

(300)  

(731)  MONDİ YATAK YORGAN SAN. 

VE TİC. A.Ş. 

 Organize Sanayi Bölgesi 4. Cad. No: 12 

Melikgazi-Kayseri, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 20  Orendi, përkatësisht orendi për dhoma fjetjesh dhe dhoma të ngrënies, orendi për 

dhoma të ndejës, tavolina për dhoma të ngrënies, tavolina, rafte, karrige, divan, shtretër për 

kafshët shtëpiake, krevat divan, kauq, divanë, ulje, dollap dosjesh, dollap barërash, djep, 

korniza për shtretër, shtretër, kosh, karrige të larta, ecëse për fëmijë, varëse rrobash, varëse 

për pallto, varëse për pallto e palëvizshme, pllaka pasqyre, dollap me kyq, pasqyre për 

dollap me kyq, pjesë të orendive, shina perdesh, shufra për perde, dyshek, jastëk, korniza 

fotografish, ornamente  për korniza fotografish, ornamente për korniza fotografish, tapë, 

kockë e gdhendur dhe fildish.  

24  Tekstil dhe produkte nga tekstili; të papërfshira në klasat e tjera; mbulesa për shtretër 

dhe tavolina.  

35  Reklamim, menaxhment biznesi; funksione të zyrës; bashkimi për të miren e tjerave të 

të disa produkteve ( duke përfshirë transportin e tyre), mundësimi I klientëve që në 

mënyrëtë përshtatshme ti shofim dhe t'i blejnë ato produkte.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/725 

(220) 18/06/2013 

(300)  

(731)  ITM Enterprises 

 24 rue Auguste-Chabrières 75015 Paris, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

(540)  

 

(546) 

 



 

 

 

(511) 1  Kemikale të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në agrikulturë, 

hortikulturë dhe pylltari; rrëshirë artificiale e papërpunuar, plastikë e papërpunuar; pleh 

organik; mekanizma për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitjen dhe lidhjen; substanca 

kimike për rruajtjen e ushqimeve; substanca kimike për nxirje; ngjitës të përdorur në 

industri; kripë për ruajtjen e gjërave të tjera përveç ushqimit; reagjentë kimik përveç atyre 

për qëllime mjekësore apo veterinare; dekolorantë për qëllime industriale.  

2  Ngjyra, llaqe, lustra; mbrojtës kundër ndryshkut dhe kalbjes së drurit; kolorantë; acid; 

metale në formë të fletës metalike apo në formë pluhuri për piktorë, dekoratorë; printerë 

dhe artistë; kolorantë të ushqimit dhe pijeve; ngjyra printimi; ngjyra mbështjellëse.  

3  Preparate për zbardhje dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, lustrim dhe gërryerje; sapunë, parfumeri,vajra esencialë, kozmetikë, losion 

flokësh; pastë dhëmbësh; preparate për depilim; preparate për heqjen e makijazhit; 

buzëkuq; maskë bukurie; preparate për rroje; mbrojtës për lustrues lëkure; krem për lëkura.   

4   Vajra industrial dhe yndyra; lubrifikantë; mekanizma për thithjen e pluhurit, lagjen dhe 

mbledhjen e tij; karburante (duke përfshirë vaj motorik) dhe ndriçues; qirinj dhe fitila për 

ndriçim; dru për zjarr; gaz për ndriçim.  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore: 

substanca dietale te adaptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnja; plaster; 

materiale për salca; dezinfektues; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide dhe 

herbicide; preparate banjoje, mjekuese, fasha, brekë apo faculeta sanitare; përgatitje kimike 

për përdorim mjekësore apo farmaceutik; bimë mjekësore; çaj i bimëve për qëllime 

mjekësore; paraciticid; sheqer për qëllime mjekësore.  

6  Metale të zakonshme dhe aliazhe të tyre; materiale ndërtimore metalike; objekte të 

transportueshme nga metali; kabllo dhe tela nga metalet e zakonshme jo elektrike; 

hekurishte, artikuj të vegjël nga metali; gypa dhe tuba metalik; sef sigurie; ndërtesa 

metalike; skele metalike; kuti nga metalet e zakonshme; arka metalike; kontenierë paketues 

nga metali; punime arti nga metalet e zakonshme; statuja apo figura të metaleve të 

zakonshme.  

7  Makina dhe vegla për makina; motorë; (përveç për automjete tokësore); makina për 

përpunim të drurit; makina për paketim apo mbështjellje; makina pompa; shpues elektrik i 

dorës; makina për prerje; makina për bluarje; makina për qepje dhe qëndisje; makina për 

hekurosje; makina për larje; makina elektrike të kuzhinës; makina sharrë; makina robot; 

makina për printim; thika elektrike.   

8  Vegla dore dhe instrumente (të operueshme me dorë); takëme; shokë; zhiletë; pajime 

dore për kopshtari të operueshme me dorë; makina dore për qethje.  

9  Aparaturë dhe instrumente shkencore përveç për qëllime mjekësore, detare, hulumtuese, 



fotografike, kinematografike,optike, peshuese, matëse,sinjalizuese, mbikëqyrëse, jetë-

shpëtuese dhe mësimore; aparaturë dhe instrumente për përçim, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin dhe kontrollimin e elektricitetit; aparaturë për incizimin, 

transmisionin dhe riprodhimin e zërit dhe pamjeve; ruajtës magnetik i të dhënave, disqe 

incizuese të zërit apo disqeve optike; fllopy disk; makina për kalkulim, pajisje apo 

kompjuterë për procesimi të të dhënave, aparaturë për shuarjen e zjarrit; softuerë lojërash, 

softuer i incizuar; pajisje periferike për kompjuter; bateri elektrike; detektorë; kabllo 

elektrike, rele elektrike, xhinse, kostume, dorëza dhe maska për zhytje; veshje për mbrojtje 

kundër aksidenteve, rrezatimit dhe flakës; pajisje mbrojtëse për përdorim personal kundër 

aksidenteve; syze optike; produkte optike; kuti syzesh; aparaturë diagnostiko jo për qëllime 

mjekësore; kartela memorieje apo kartela çip; pëlhurë gome për siguri; publikime 

elektronike të shkarkueshme.  

10  Materiale për qepje; çorape për zgjerim të venave. Shishe për ushqyerje, thithës, 

masazhues, aparaturë për masazhë estetike; urinues shtrati për qëllime mjekësore; këpucë 

ortopedike.  

11  Aparaturë për ndriçim, ngrohje, gjenerim të avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare; aparaturë apo sisteme për kondicionim të ajrit, 

ngrirës, drita ndriçuese, makina kafeje, stufa; pajisje ndriçimi për vetura, pajisje dhe makina 

për pastrimin e ajrit apo sterilizues uji.   

12  Automjete; aparaturë për bartje tokësore, ajrore apo ujore, zingjirë për goma, hijezues 

dhe ndalues dielli për automobilë, rrip sigurie për ulëse veturash, vetura elektrike, rimorkio, 

traktorë, biçikletë me motor, çikleta, korniza biçikletash, paterica, frena, timon, rrota, 

pedale, goma apo shalë për biçikletë, karroca fëmijësh; kamion.  

13  Fishekzjarrë, piroteknikë, petale, kuti armësh, flakërime.  

14  Stoli, gur të çmuar; instrumente horologjike dhe kronometrime; metale të çmuara dhe 

aliazhe të tyre; monedha; vepra arti nga metalet e çmuara; kuti për stoli; kuti për metale 

fisnike; kuti për ora; bylyzykk, zingjirë apo syze; unaza kyçe të shtrenjta; statuja apo figura 

nga metalet e çmuara, ora dhe kuti për ora; medalje.   

16  Materiale të printuara; afishe; broshura; katalogje; produkte të printerit; gazeta; revista; 

prospekte; publikime të shtypura, revista; magazina(revista); buletine informative; 

materiale për libërlidhje; fotografi; letra; ngjitës për letër dhe për qëllime shtëpiake; 

materiale artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe mjete të zyrës (përveç 

orendive); materiale instruktive dhe mësimore (përveç apartaurave);printerë; blloqe 

printimi, kartuç; kuti nga kartoni apo letra; albume karta; libra; kalendarë; instrumente 

shkrimi; vepra arti të gravuara apo litografike; fotografi të pikturuara me apo pa kornizë; 

ngjyra të ujit; motive për fustane; vizatime; instrumente për vizatime; faculeta të letrës, 

peshqirë letre për fytyrë; mbulesë tavoline nga letra; letër tualeti; pelena bebesh nga letra 

dhe celuloza për tu hedhur; çanta në formë  zarfi; çanta nga letra apo plastika për paketimin 

e çeseve të bërllokut nga letra po materialet plastike.  

17  Gomë, gutta-percha, asbest, mikë; plastikë e shtrydhur për përdorim në prodhim; 

materiale paketimi, ndalimi dhe izolimi; gypa fleksibil, jo nga metali; ndalues gome; 

materiale mbrojtjeje, futjeje dhe paketimi nga goma apo plastika; shtroja plastike për 

qëllime bujqësore; folje nga metali për izolim; dorëza izoluese, shirit, telstil apo llak; 

rrëshirë artificiale apo sintetike prodhim gjysmë përfundimtar; zarve për çanta të mëdha 

apo të vogla, çanta gome për paketim; fibra xhami apo leshi për izolim.  

18  Lëkurë dhe imitime të lëkurës; lëkurë kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; 

ombrella dhe ombrella dielli; shkopinj ecjeje; kamxhikë, pajime kuajsh, takëme kuajsh; 



kuleta; çanta për para të imëta; çanta dore; çanta krahu, çanta me rrota; çanta për alpinistë, 

çanta për kamping, çanta udhëtimi, çanta plazhi, çanta shkolle; kuti për makijazh jo të 

mbushura; kollare apo mbulesa për kafshë; rrjeta apo çanta shopingu; zarfa për çanta apo 

çanta të vpgla, çanta nga lëkura për qëllime të paketimit.  

19  Materiale ndërtimi (jo-metalike); gypa jo metalik të ngurtë për ndërtim; ndërtime jo-

metalike të transportueshme; ndërtesa jo metalike; xham, xham izolues ndërtimi; beton, 

çimento; vepra arti nga guri, betoni apo mermeri; statuja dhe statujëza nga guri, betoni apo 

mermeri; xham dritaresh i njollosur; dru ndërtimi; dru i përpunuar.  

20  Mobile, pasqyre, korniza për fotografi; të mira nga druri, druri i tapës, xunkth, kallam, 

bri, kockë, fildish, guacë, qelibar, perlë, argjilë e bardhë si dhe zëvendësues të këtyre 

materialeve apo plastika; varëse rrobash; jastëkë të gjerë, rafte, kontenierë paketimi nga 

plastika; ulëse kolltuku, shtresa e mbulesa përveç çarçafëve, dyshekëve, koshave, kutive të 

drunjta apo plastike.  

21  Enë kuzhine apo shtëpiake jo elektrike; krehër dhe shpuza; brusha (përveç atyre për 

pikturim); materiale përbërëse të brushës; instrumente për qëllime pastrimi të operuesheme 

me dorë; lesh çeliku; xham i papërpunuar apo gjysmë i përpunuar (përveç xhamit të 

përdorur në ndërtesa); porcelan, artikuj për argjile; shishe; vepra arti të porcelanit; terakote 

apo xhami; statuja dhe figura nga porcelani, terakota apo xhami; artikuj makijazhi apo 

komplete; shporta mbeturinash; xham syzesh; takëme; akuarium i brendshëm.   

22  Litar as nga goma dhe as për qëllime të përdorimit si tel për reket apo instrumente 

muzikore, spango, shator, strehë, vela; materiale të shtrojës dhe mbushëse (përveç nga 

goma dhe plastika); materiale të papërpunuara të tekstilit me fibra; kabllo jo metalike; 

materiale mbrojtëse paketimi, dhe mbushjeje, jo nga goma apo plastika; fibra tekstili; çanta 

për transport dhe materiale të ruajtjes në thasë; çanta tekstili apo çanta të vogla zarfi, çanta 

për paketim.  

23  Fije dhe pe, për përdorim në tekstil; pe elastik dhe fije për përdorim në tekstil; pe nga 

goma për përdorim në tekstil; pe nga fibra e xhamit për përdorim në tekstil; pe leshi; pe 

mëndafshi.  

24  Tekstil, mbulesa shtrati; mbulesa tavoline; materiale për përdorim në tekstil, materiale 

me thurje elastike, kadife, pëlhurë, liri për shtrat; çarçaf; çarçafë amvisërie; çarçafë tavoline 

jo nga letra, çarçafë banjoje përveç mbulesave.  

25  Rroba, këpucë, kapele, bluza, rroba lëkure apo të imitimit të lëkurës; rrip për veshje; 

gëzof për veshje; dorëza për veshje; shall; kravtë triko; çorape; pantofla; këpucë plazhi, 

skijimi apo sporti; pelenat nga tekstili; veshje të brendshme.   

26  Dantella dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; pulla, grep dhe – sy, gjilpëra dhe kunja; lule 

artificiale, kinkaleri; stoli, paruke; mbyllëse apo shtrënguese për rroba, dekoruese flokësh.  

27  Tepihë, çelim, hasër, linoleum dhe materiale të tjera që mbulojnë dyshemenë ekzistuese 

përveç shtroja dyshemeje dhe ngjyra; varëse muri (jo tekstile);tepihë dhe çelim; tapeta; 

shtroja për gjimnastikë; tepihë për vetura; bari artificial.  

28  Lojëra, lodra, përkatësisht armë për paintball dhe produkte sporti, municion për armë 

paintball; dekorues për pemën e Krishtlindjeve përveç artikujve për ndriçim; material 

sintetik për pemët e Krishtlindjeve; pajisje për ushtrime apo gjimnastikë; pajisje për 

peshkim, topa dha balona, tabelë, stekë dhe topa, letra loje apo tavolinë; patina apo 

skejtbord, skuterë, skirroll apo tabelë për sërfim, mbathje dimri, këpucë dimri, ski, pajisje 

mbrojtëse për veshje sportive.  

29  Mish, peshk, shpezë dhe shpezë të egra; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të ruajtura, 

ngrira, thara dhe përgatitura; xhelatinë, xhem, kompot; vezë; qumësht dhe produkte të 



qumështit; vajra ushqimor dhe yndyra; salsiçe; ushqime të kriposura; krustaceve jo të 

gjalla; ruajtës mishi dhe peshku; djathë; pije të qumështit (qumështi dominues).  

30  Kafe, çaj, kakao; sheqer, oriz; tapiokë dhe sago; kafe artificiale, miell dhe përgatitje nga 

drithërat; bukë, torte dhe ëmbëlsira; akullore; sheqer, mjaltë, melasë; maja , nisheste; kripë; 

mustardë; uthull, salca; kondiment , erëza; akull për freskim; sandviç; pica; palpeta; 

biskota; torta; peksimadhe; konfeksioneri sheqeri; çokollatë; pije me kakao; kafe çokollatë 

apo çaj.  

31  Produkte të agrikulturës, hortikulturës dhe pylltarisë as të përgatitura dhe as të 

përpunuara; kafshë të gjalla; fruta dhe perme të freskëta; fara; bimë dhe lule natyrale; 

ushqim për kafshët; malt; bari natyral; krustavece të gjalla; karrem peshkimi i gjallë; fara të 

drithërave të papërpunuar; shkurre; bimë; fidanë; pemë; frutë citoni; dru i pa-sharruar; bimë 

të thara për dekorime; sanë.  

32  Birra; ujëra mineral dhe të gazuar; lëngje të frutave dhe pije; shurup dhe preparate të 

tjera për përgatitjen e lëngjeve; limonada; nektar frutash; soda; aperitive jo- alkoolike.  

33  Pijet alkoolike përveç birrave; musht; verë molle; likerë digjestive dhe pije alkoolike; 

vena; pije; ekstrakte alkoolike apo esenca.  

34  Artikuj për duhanpirës; shkrepësa për duhanpirës; fije shkrepëse; kuti për puro; kuti për 

cigare; taketuke për duhanpirës.  

41  Arsimim; mbajtja e aktiviteteve si trajnime, argëtimi, informacione mbi ngjarjet 

edukative dhe argëtuese; organizimi i garave edukative apo argëtuese; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore apo edukative; aranzhimi dhe mbajtja e  kollokviumeve, 

konferencave dhe kongreseve.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/729 

(220) 12/07/2011 

(300)  

(731)  Knauf Perlite GmbH 

Kipperstraße 19, 44147 Dortmund, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  AQUAPANEL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Materiale ndërtimi, jo nga metali; panele për qëllime ndërtimtarie; çimento-panele 

lidhëse për qëllime ndërtimtarie; suva; filtra  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2011/732 

(220) 13/07/2011 

(300) 302011018683903  30/03/2011  DE 

(731)  WELLA GMBH 

 Sulzbacher Str.40 65824 Schwalbach am 

Taunus, DE 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  COLOR RECHARGE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparatet per pastrim, kujdes dhe zbukurim te skalpit (lekures se kokes) dhe 

flokeve  

 
 
 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/762 

(220) 21/07/2011 

(300) 85/223,620  21/01/2011  US 

 

(731)Farouk System, Inc. (Texas 

Corporation) 

 250 Pennbright, Suite 150 Houston, TX 

77090, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  CHI ENVIRO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Produkte për përkujdesje për flokë, posacërisht, shampone, regjeneratorë, sprej për 

shkelqim të flokëve, serume medicinale për zbutjen-drejtimin e flokëve, tretmane 

jomedicinale për zbutjen-drejtimin e flokëve, dhe maska për flokë  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2011/766 

(220) 04/07/2013 

(300)  

(731)  Besnik KONUSHEVCI "Nora 

Trading" Sh.p.k.  

 Ulpiana C-12 , 10000 Prishtinë, KS 

(526)  

(591) E kaltër e mbyllur, e bardhë dhe e 

kuqe e mbyllur 

(740) Arben AVDIU 

Lagja e Spitalit rr: "Malush Kosova" Ob IV-

48/e, 10000 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birrat; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash; 

shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese.  

 
 

(210)  KS/M/ 2011/769 

(220) 25/07/2011 

(300)  

(731)  REFAN BULGARIA OOD 

 Karlovsko Shousse 52, Trud village, 

Plovdiv region, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  REFAN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapun; sfungjer të impregnuar (plotësuar) me sapun; sfungjer të impregnuar 

(plotësuar) me artikuj tualeti; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, losion për flokë; 

dentifricë; vajra bajamesh; sapun bajamesh; vajra kozmetike; vajra për flokë; larës të gojës; 

pasta dhëmbësh; make-up; maskara; deodorantë për përdorim personal; shampon për kafshë 

shtëpiake; takëme kozmetike;  krem për lëkurë; losion për qëllime kozmetike; losione pas 

rrojës; lapsa kozmetik; lustrues thonjsh; llak thonjsh; ujë kolonje; zbutës pëlhurash (për 

përdorim në lavanderi); ngjyra flokësh; preparate për rroje; preparate për heqje të ngjyrës; 

shkuma për rroje; ujë tualeti; të kuq buzësh; shampon; kozmetikë për fëmijë; shampon për 

bebe; losion për bebe; kozmetikë për qëllime mjekësore; pasta dhëmbësh me funksion 

shërimi; preparate për zbardhje dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; Preparate për 

lustrim, fërkim dhe abraziv.  

4  Qirinj; qirinj me aromë aromatherapy; qirinj për absorbim të tymit; qirinj frutash; qirinj 

dhe fitila për ndriçim.   

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; të bërit bashkë, për 

dobi të tjerëve, të lloj-lloj shemërisë së mallrave (duke përjashtuar transportin për ato) 

përfshirë parfumeri, kozmetikë, losione flokësh; sapun; parfume; ekstrakte të luleve 

(parfume); potpuri parfumesh, qeseve të parfumuara; pudrave të parfumuara, preparateve 

kozmetike për banjë, kripërave për banje jo për qëllime mjekësore, preparateve për shkume 

për përdorim në banjë (preparate tualeti), losioneve banje, gjeleve për dush, losioneve për 



trup (preparate tualeti), kremrave për fytyrë ose trup (preparate tualeti), gjalpë (butter) 

fytyre ose trupi (preparate tualeti), jogurtëve për fytyre ose trup (preparate tualeti), 

qumështit për fytyrë ose trup (preparate tualeti), pastruesve për fytyrë ose trup (jo për 

qëllime mjekësore), preparateve për kujdes të bukurisë dhe trupit, vajrave esenciale, vajrave 

kozmetike për qëllime kozmetike, vajrave për masazh jo për qëllime mjekësore, kremrave 

për masazh jo për qëllime mjekësore, losioneve për masazhe jo për qëllime mjekësore, 

shamponeve, produkteve të flokëve, materialeve të printuara, kalendarëve, broshurave, 

kartolinave të urimit, kutive për paketim ose letrës për ambalazhim, duke ju mundësuar 

blerësve ti shikojnë dhe ti blejnë ato mallra; promovim shitjeje (për të tjerët); shërbime 

prokurimi për të tjerët (blerje mallrash dhe shërbime për të tjerët); konsulta biznesi lidhur 

me ekskluzivitet; reklamime komerciale për kozmetikë dhe parfumeri.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/804 

(220) 28/07/2011 

(300)  

(731)Oda Ekonomike Amerikane ne Kosove 

 rr. Fehmi Agani 36/3,10000  Prishtinë, KS 

(526)  

(591) E gjelbër, e zezë dhe e bardhë 

(740) Besiane Musmurati 

Rr.Fehmi Agani 36/3,10000 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; sherbime zyre; botim i 

teksteve publicitare,  informacion (biznesi-); tekste publicitare (publikimi i-)  

41  Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore; botimi i 

librave dhe i gazetave elektronike on-line ne internet;informacion edukimi, konferenca 

(organizimi dhe drejtimi i -)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/823 

(220) 01/08/2011 

(300)  

(731)  China Tobacco Hunan Industrial Co., 

Ltd. 

 No.188, Section 3, Wanjiali Middle Road, 

Changsha Hunan, CL 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

(511) 34  Duhan; duhan per pertypje; cigare te cilat permbajne zevendesues te duhanit, te 

cilat nuk jane per perdorim mjeksore; cigare; cigarlosa; bime per thithje; burrnot; shishe per 

thithjen e burrnotit; kamish; llulle per duhan; prerese per cigare; kamish, te cilat nuk jane 

nga metalet e cmuara; makina xhepi per mbeshtjelljen e duhanit; pjese mbajtese cigareve te 

holla te cilat vendosen ne goje; pjese mbajtese cigareve te cilat vendosen ne goje; filtera per 

cigare te holla; filtera per cigare; pastrues per llulla (per llulla te duhanit); baze per llulla 

(llulla te duhanit); kutia per mbajtjen e duhanit, te cilat nuk jane nga metalet e cmuara; 

cibrit; kutia per cibrit, te cilat nuk jane nga metalet e cmuara; taketuket te cilat nuk jane nga 

metlaet e cmuara, per duhangjinje; gur per cakmak; mbushje nga fibra te filterave per 

cigare; leter per cigare; tabakera per cigare, te cilat nuk jane nga metalet e cmuara; leter 

absorbues per llulla te duhanit; qese per duhan; shkrepsa per duhangjinje ne klasen 34  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/834 

(220) 04/08/2011 

(300)  

(731)  FIL Limited A Bermuda Company 

 Pembroke Hall, 42 Crow Lane, Pembroke 

HM 19, P.O.Box HM 670, Hamilton 

HMCX, BM 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 36  Shërbime financiare; shërbime sigurimesh; shërbime në fushën e investimeve; 

shërbime që kanë të bëjnë me investimet ndërkombëtare dhe vendore; shërbime menaxhimi 

të investimeve vetëgjykimore; shërbime këshillëdhënëse në lidhje me investimet; fonde të 

përbashkëta dhe shërbimet që kanë të bëjnë me to; fonde pensionale dhe shërbimet që kanë 

të bëjnë me to; ndërmjetësi në tregti në fushën e letrave me vlerë dhe shërbimet që kanë të 

bëjnë me to; shërbime bankare dhe shërbimet që kanë të bëjnë me to; truste dhe shërbimet 

që kanë të bëjnë me to; shërbime të administrimit të letrave me vlerë, fondeve të 



përbashkëta, fondeve pensionale dhe trusteve; menaxhime dhe planifikime financiare; 

këshillime financiare; shërbime kreditore; shërbime bankare në lidhje me investimet; 

shërbime në fushën e financimeve biznesore dhe kapitaleve për projekte biznesore; 

shërbime në lidhje me investimet private (private equity); shërbime në lidhje me 

patundshmëritë; shërbime që kanë të bëjnë me investimet në patundshmëri; shërbime të 

dhënies së garancisë për letrat me vlerë; shërbimet që kanë të bëjnë me tregjet e valutës së 

huaj dhe të derivateve financiare; ofrimi i informacionit, dhënia e këshillave dhe 

konsultimet në lidhje me letrat me vlerë, financat dhe investimet; shërbime të ofrimit të 

informacionit nga baza interaktive e të dhënave në lidhje me letrat me vlerë, financat dhe 

investimet; shërbime që kanë të bëjnë me kredit dhe debit kartelat; shërbime të pagesave 

me para; dhënia e krediteve me ose pa garanci; këmbim parash; vlerësim antikitetesh; 

shërbime brokerike; dhënia e garancive; grumbullimi i mjeteve për fonde humanitare; 

huadhënia ne bazë të letrave me vlerë; dhënia e huave me rata; shërbime bankare për 

hipoteka; shërbime të likuidimit biznesor; shërbime të kuotimit të berzave; grumbullimi i 

qirasë;  sigurimi i informacioneve, dhënia e këshillave dhe konsultimet që kanë të bëjnë me 

të gjitha shërbimet e sipërpërmendura.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/835 

(220) 04/08/2011 

(300)  

(731)  FIL Limited A Bermuda Company 

 Pembroke Hall, 42 Crow Lane, Pembroke 

HM 19, P.O.Box HM 670, Hamilton 

HMCX, Bermuda, BM 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 36  Shërbime financiare; shërbime sigurimesh; shërbime në fushën e investimeve; 

shërbime që kanë të bëjnë me investimet ndërkombëtare dhe vendore; shërbime menaxhimi 

të investimeve vetëgjykimore; shërbime këshillëdhënëse në lidhje me investimet; fonde të 

përbashkëta dhe shërbimet që kanë të bëjnë me to; fonde pensionale dhe shërbimet që kanë 

të bëjnë me to; ndërmjetësi në tregti në fushën e letrave me vlerë dhe shërbimet që kanë të 

bëjnë me to; shërbime bankare dhe shërbimet që kanë të bëjnë me to; truste dhe shërbimet 

që kanë të bëjnë me to; shërbime të administrimit të letrave me vlerë, fondeve të 

përbashkëta, fondeve pensionale dhe trusteve; menaxhime dhe planifikime financiare; 

këshillime financiare; shërbime kreditore; shërbime bankare në lidhje me investimet; 

shërbime në fushën e financimeve biznesore dhe kapitaleve për projekte biznesore; 

shërbime në lidhje me investimet private (private equity); shërbime në lidhje me 

patundshmëritë; shërbime që kanë të bëjnë me investimet në patundshmëri; shërbime të 



dhënies së garancisë për letrat me vlerë; shërbimet që kanë të bëjnë me tregjet e valutës së 

huaj dhe të derivateve financiare; ofrimi i informacionit, dhënia e këshillave dhe 

konsultimet në lidhje me letrat me vlerë, financat dhe investimet; shërbime të ofrimit të 

informacionit nga baza interaktive e të dhënave në lidhje me letrat me vlerë, financat dhe 

investimet; shërbime që kanë të bëjnë me kredit dhe debit kartelat; shërbime të pagesave 

me para; dhënia e krediteve me ose pa garanci; këmbim parash; vlerësim antikitetesh; 

shërbime brokerike; dhënia e garancive; grumbullimi i mjeteve për fonde humanitare; 

huadhënia ne bazë të letrave me vlerë; dhënia e huave me rata; shërbime bankare për 

hipoteka; shërbime të likuidimit biznesor; shërbime të kuotimit të berzave; grumbullimi i 

qirasë;  sigurimi i informacioneve, dhënia e këshillave dhe konsultimet që kanë të bëjnë me 

të gjitha shërbimet e sipërpërmendura.  

 
 

(210)  KS/M/ 2011/913 

(220) 24/08/2011 

(300)  

(731)  Stora Enso Oyj 

 Kanavaranta 1 00160 HELSINKI, FI 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Kimikatet që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; substancat kimike për konservimin e produkteve ushqimore; pulpë; 

pulpë letre; pulpë push  

16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

materiali i shtypur; materiali për libërlidhje; fotografi; letër shkrimi; ngjitës për letër 

shkrimi apo qëllime shtëpiake; materiale të artistëve, brusha për ngjyrosje; makina shkrimi 

dhe pajisjet e zyrës (me përjashtim të mobiljeve); materiale udhëzuese dhe mësimore 

(përveç aparatit); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); lloje 

të printerave; blloqe tipografike; letër; karton; letër dhe karton për qëllime të shumëfishta; 

letër dhe karton për qëllime të paketimit; letër dhe karton për qëllime grafike dhe printimi; 

letër dhe karton i valëzuar; baze letre dhe kartoni; libër dhe letër printimi.  

19  Materialet ndërtimore duke përfshirë drurin e prerë për përdorim në zdrukthtari, mobilje 

dhe ndërtim, druri i prerë për përdorim si materiale të ndërtimit për mobilje, trarë, dyer, 

korniza dyerësh, dritare, korniza dritaresh, panele të brendshme, mure të brendshme dhe të 

jashtme dhe elemente të murit, elementet  ndarëse, parket, çati, tavan, skele, orendi kopshti, 

mveshje e jashtme, sauna, produktet dhe komponentet e përafërta dhe gjysëm-të gatshme të 

drurit të prerë, materialet ndërtimore të laminuara; elementet ndërtuese të parafabrikuara 

për mure të jashtme dhe të brendshme, tavane dhe çati.  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/930 

(220) 26/08/2011 

(300)  

(731) International Truck Intellectual 

Property Company, LLC 

 4201 Winfield Road, Warrenville, IL 

60555, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MAXXPRO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automjete të blinduara, aparate të automjeteve për lëvizje në tokë, ajër apo ujë  

13  Armë zjarri, municione dhe projektila, automjete ushtarake të motorizuara për lansimin 

e projektileve  

37  Shërbime të riparimit dhe mirëmbajtjes për automjetet e blinduara, aparatet e 

automjeteve për lëvizje në tokë, ajër apo ujë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/933 

(220) 01/09/2011 

(300) 85/260511  08/03/2011  US 

(731)  Styron Europe GmbH 

 Bachtobelstrasse 3 Horgen CH-8810, CH 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  TRINSEO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Stiren; rreshira artificiale; akrilonitril-butadien-stiren  

 

(210)  KS/M/ 2011/981 

(220) 16/09/2011 

(300)  

(731)  New Look Limited 

 New Look House, Mercery Road, 

Weymouth Dorset, DT3 5HJ, UK 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 

(540)   

 

(546) 

 

 

 



 

(511) 3  Produkte kozmetike; produkte toaleti; sapun; parfem; vajra eterik; shampon dhe 

regjenerues për kujdesin për flokë; dezodorans  

14  Bizhuteri; unaza (bizhuteri); vath; bylyzyk (bizhuteri); mansheta; zbukurime të vogla 

(bizhuteri); karfica (bizhuteri); qafore (bizhuteri); gjingla (bizhuteri); orë; paisje për orë; 

shirita për orë; bylyzyk për orë; zingjirë për orë; mbajtëse për çelsa (gjingla ose gjep për 

orë); kuti për bizhuteri (valigje për bizhuteri); kuti për gjingla (valigje për bizhuteri); kutija 

nga metal i çmuar   

16  Letër, karton dhe produkte nga ato materijale të cilat nuk janë të përfshira në klasë të 

tjera; produkte shtypi; produkte për lidhjen e librave; fotografi; mjete për shkrim; ngjitës 

për produkte nga letra ose për përdorim në shtëpi; mjete për pikturim; brusha; makina për 

shkrim dhe paisje për zyre (përveç mobileve); paisje për mësim dhe edukim (përveç 

aparateve); material plastic për ambalazhim (të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera); 

shkronja shkrimi; mbështjellëse për librezë çeçesh   

18  Torbe; rucne torbe; male rucne torbice; putne torbe; torbe (odjeca) za putovanja; koferi; 

ruksaci; torbe za rame; velike rucne torbe; torbe za plazu; torbe za kupovanje; sportske 

(torbe za sport); neseseri, ne montirani; toaletne torbice, kozmeticke torbice; futrole za 

nosenje laptopa; aktovke; novcanici; dzepni novcanici; futrole za kljuceve (kozna 

galanterija); kisobrani  

25  Veshje; mbathje; mbulesa për kokë; pallto; xhaketa (veshje); mushama; kostume; 

fustana; triko; veshje të thurura; bluza; këmisha; maica me krih të shkurtër; triko; 

pantallona; funda; xhinse; pantallona të shkurtër; rroba të poshtme; brekë; sutjena 

(brusalter); najllonka; hullahopke; çorape; jelek; pizhama; fustan shtëpie; sheshir; kapela 

(mbulesa për kokë); shirita për kokë (veshje); bereta; shall; doreza (veshje); doreza me 

gisht të madh; rripa (veshje); këpuca; çizma   

35  Menagjimi me dyqane të vogla; grupimi në llogari të personave të tretë, veshje të 

ndryshme, mbathje, mbulesa për kokë, pallto, xhaketa (veshje); mushama, kostume, 

fustana, triko, veshje të thurura (veshje), bluza; këmisha, maica me krih të shkurtëra, triko, 

pantallona, funda, farmerka, pantallona të shkurtër, të brendëshme, brekë, sutjena 

(brusalter), najllonka, hullahope, çorapa, jelek, pizhama, fustane shtëpiake, sheshira,  

kapela (mbulesa për kokë), shirit për kokë (veshje), bereta, shall, doreza (veshje), doreza 

me gisht të madh, rripa (veshje), këpucë, qizme, torba, valigje, valigje (veshje) për rrugë, 

kofer, valigje për ta mbajtur mbrapa, valigje për pllazhë, valigje për të shkuar në treg, 

valigje për sport, neseser të pa montuar, valigje toaleti, valigje për kozmetikë, mbajtëse për 

llaptop, çantë, portofol, portofol gjepi, çese për çelsa (produkte lëkure), ombrella, bizhuteri, 

unaza (bizhuteri), vath, bylyzyk (bizhuteri), stoli të vogla (bizhuteri), brosh (bizhuteri), 

qafore (bizhuteri), orë dore dhe orë, lidhëse për çelsa (gjingla ose gjep për orë), kuti për 

bizhuteri (valigje për bizhuteri), kuti prej metali të çmuar, syze, syze për diell, këllëf për 

syze, këllëf për syze dielli, këllëfe, mbajtëse dhe enë për lenta, këllëf për telefona mobil për 

ti munësuar konsumatorit që ta vrejnë më lehtë dhe blerjen e tij nga dyqani me pakicë, nga 

katalogu, permes porosisë me postë nga katalogu permes telekomunikimit ose nga faqja e 

internetit; organizimi, drejtimi dhe mbikqyrja e planeve të besueshme, shpërblimeve dhe 

motivimeve; shërbimet e publikimeve           

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2011/984 

(220) 22/09/2011 

(300)  

(731)  RM sh.p.k. 

 Lagja nr. 4 Sarande, AL 

(526)  

(591) E  kuqe, e verdhë, e zezë dhe blu 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate veterinare, sanitare per perdorim mjekesor, desifektante, preparate per 

shkaterrimin e paraziteve, fungicide, herbicide.  

8  Spraj kunder mizave dhe te gjitha llojeve te tjera te insekteve.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/985 

(220) 22/09/2011 

(300)  

(731)  ELKA COMPANY S.A. 

 Vrisera, Gjirokaster, AL 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 6  Bombola gazi.  

29  Peshk, produkte mishi, koncentrate mishi, lengje mishi, bullion ( koncentrat leng mishi 

ne paketa), molusqe dhe kafshe deti me guacke ( prodhime deti) te konservuara, mish i 

konservuar, peshk i konservuar, supa te gatshme, ullinj te konservuar, ushqim i bere turshi 

ne kuti, turshi, qumesht dhe produkte qumeshti, te gjitha llojet e qumeshtit djath i bardhe, 

djath ballkanik, qumesht me fruta, jogurt me fruta, ushqim per femije, krem qumeshti, krem 

qumeshti i mpiksur, qumesht pluhur, kefir ( kos i holle, dhalle), gjalpe, margarine, vajra te 

ngurta dhe te lengta dhe yndure per ngrenie, recel, marmalata, pelte, xhelatina, arra te thata, 

veshje, kremra per sallate, patate chips (patatine), patate te skuqura, fruta te thara.  

30  Kripe, kafe, kakao, zevendesuesa artificial te kafes, pije qe permbajne kafe, pije qe 

permbajne kafe apo kakao, pasta (makarona), pasticerira, prodhime mielli, ushqime 



brumore, embelsira me miell, pasta, byrek, pasta te vogla me brume dhe mbushje, kek, 

perzjerje te gatshme kekesh, petulla, torta, buke, pica, embelsira, puding me cokollate, 

krem karamel, puding, puding oriental (ashure), kremra, mjalte, pelte mbreterore, pjalm 

(ushqimor), shurup, karamele, hallve, jogurt i ngrire ( forme akulloreje), aroma, majoneze, 

mustarde, vanilie, lengje pikante me domate, uthull, perberes aromatik per ushqime ( 

aroma), ereza per te gjitha llojet e miellrave, niseshte, maja, pluhur per pjekje,  shtesa te 

bukes, shtese ushqimore, caj, sheqerna, cokollate, sheqer, prodhime te mbuluara me 

cokollate dhe sheqer, pije me cokollate, cumcakize, akullore, akull, oriz, grure i zier dhe i 

copetuar, bizele, bathe, thjerza soje, prodhime me grure, drithera dhe miell, kokoshka ( 

flakes), corn-flakes.  

32  Pije jo-alkolike, birra, uje mineral, uje-soda, pije te tjera jo-alkolike p.sh. lengje frutash 

dhe zarzavatesh, pije frutash, shurupe dhe perberes te tjere qe perdoren per pergatitjen e 

pijeve, birra, birre e zeze dhe me ngjyre te lehte, preparate qe perdoren ne birrari per sa 

bejne pjese ne kete klase, uje mineral, uje me sode, uje burimi, pije te tjera jo- alkolike si 

lengje frutash dhe zarzavatesh, koncentrate frutash dhe zarzavatesh dhe esenca, pije ne 

forme pluhuri dhe granulesh te nxjerra prej frutash, pije sode dhe coca, tonik,leng rrushi, 

leng rrepe, leng domate.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1011 

(220) 26/09/2011 

(300)  

(731)  The Linux Foundation 

1796 18th Street, Suite C, San Francisko, 

California 94107, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TIZEN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Softuer kompjuterik; aplikacione për softuer kompjuterik; aplikacione për softuer 

të pajisjeve mobile; aplikacione softueri të pajisjeve mobile që funksionojnë në pajisje 

elektronike që mbahen në dorë, telefona celular, smart telefona (telefona të mençur), 

tabletë, netbuk (kompjuterë portative) dhe laptop kompjuterë, media pllejer portative, 

asistentë personal dixhital (PDA), televizione të mençur, pajisje dixhitale ndihmëse të 

ndërmarrjeve, dhe ngasës për kompjuterë; programe softuerike kompjuteri për krijimin e 

aplikacioneve për kompjuterë personal dhe që mbahen në dorë; sisteme operative 

kompjuterike, softuer për shërbime të kompjuterit dhe softuer tjetër kompjuterik që 

përdoret për të mirëmbajtur dhe organizuar një sistem kompjuterik; harduer kompjuterik; 

procesor të të dhënave; procesorë të programushëm të të dhënave; gjysëmpërçues; 

mikroprocesorë; pajisje gjysëmpërçimi; qarqe të integruara; çipsete kompjuterike; 

kompjuterë; kompjuterë tablet, netbuk (shfletues), notbuk (fletore) dhe laptopë; kompjuterë 

portativ; kompjuterë që mbahen në dorë; pajisje pa tela që përdoren për lidhje në internet 

duke shfrytëzuar transmetime të të dhënave dhe imazheve; pajisje elektronike që mbahen 

në dorë, telefona celular, telefona të mençur, asistentë dixhital personal (PDA);  pajisje 

elektronike që mbahen në dorë, telefona celular, telefona të mençur, asistentë dixhital 



personal (PDA) për transmetim pa tela të të sinjaleve të dhënave dhe/apo zërit dhe/apo duke 

inkorporuar e-maile, pejgjerë, faks, radio, organizatorë personal dhe lidhje celulare, lidhje 

pa tela, mp3 pllejerëm sistem satelitor për navigim, marrës të sistemit global pozicioni 

(GPS), shënues të të dhënave të sistemit global të pozicionimit për incizimin dhe 

klasifikimin e ecjeve, kamera dixhitale, video kamera dixhitale dhe/apo sisteme operative të 

kompjuterëve; pajisje elektronike që mbahen në dorë për incizimin, organizimin, 

transmetimin, luajtjen dhe rishikimin e tekstit, të dhënave, skedarëve video dhe audio; 

sisteme informimi dhe argëtimi për përdorim në automjete; pajisje navigimi për përdorim 

në automjete; aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-

shpëtuese dhe edukuese; aparate dhe instrumente për përqimin, ndryshimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e elektricitetit; aparate për incizimin, transmetimin 

apo reprodukcionin e zërit apo imazheve; bartës magnetik të të dhënave, disqe incizuese; 

makina shitëse automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në funksion me anë të 

monedhave; regjistrues të të hollave, makina për kalkulim, pajisje dhe kompjuterë për 

procesimin e të dhënave ; aparate për fikjen e zjarrit.  

42  Shërbime ofrimi të informatave në fushën e dizajnimit dhe krijimit të softuerit si dhe 

instalimit dhe mirëmbajtjes së softuerit; dizajnim dhe krijim të softuerit; Shërbime 

shkencore dhe teknologjike si dhe hulumtuese dhe dizajnimi lidhur me to; shërbime të 

analizimeve industriale dhe hulumtuese; dizjanim dhe krijim të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik.  

 
 

(210)  KS/M/ 2011/1046 

(220) 04/10/2011 

(300)  

(731)  Shiseido Company, Ltd. 

7-5-5 Ginza,Chuo-Ku Tokyo 104-0061, JP 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  WRINKLERESIST 24 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapun; parfume; kozmetike; preparate kozmetike për kujdesin e lëkurës; preparate 

për kujdesin e lëkurës; produkte make up-i; produkte për kujdesin e flokëve.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1078 

(220) 11/10/2011 

(300) 214633  30/09/2011  GR 

(731)  Chipita Industrial and Commercial 

Company S.A. with the distinctive title 

Chipita S.A. 12 km National Road Athens-

Lamia, Metamorphossi, 14452, Attica, GR 

(526)  

(540)   

 

(546) 

 



(591) E kuqe, e bardhë dhe e zezë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjyetie; fruta dhe perime te konzervuara dhe të 

terura ( rrush i terur, sultana -lloj rrushi i terur, currant- lloj rrushi i terur), fruta të 

kristalizuara (limon i ëmbëlsuar dhe levore portokalli), hurma, arrore, produkte të të gjitha 

llojeve nga patatja (çipsa, crispa, stiks, flakes, fritters), fruta të pjekura, fruta të ngrira, çipsa 

nga frutat, gjelle nga frutat, fruta- ushqime të bazuara në fruta të imta per grickim, xhemëra, 

xhemëra xhanxhafili, marmaladë, buter nga kikiriki, komposte, lyrje për thela buke (bazuar 

në thajthi apo ambëlsira me mjalte dhe fara), vezë, qumështë dhe produkte nga qumështi, 

pije freskuese nga qumështi, produkte të dominuara nga qumështi, vajra ushqimore dhe 

yndyrëra.      

30  Kafe, çaj, kakao, vanila, vanilina, produkte nga kakao, miell dhe bukë, miell gruri, miell 

dhe pregatitje nga drithërat (pos ushqimi për kafshë), copëza drithërash, copëza drithërash 

për grickim, elb i çvoshur, tërshërë e çvoshur, thekurina misri, kokrra misri të thekura, pop 

korna, ushqime të miellzuara, pregatitje të pjekura dhe të përziera për bukë, keksa dhe 

ëmbëlsira të vogla , pankejka, pasta keksash, pluhur keksash, dekorime yshqyese për 

ëmbëlsira, keksa orizi, copëza ushqimesh të bazuara në oriz, miellzime për keksa, keksa, 

bukë,  bukë me xhanxhafil, rrollada buke, therrime buke, produkte nga buka të të gjitha 

llojeve (forma për grickim, çipsa, krispa, stiks), çipsa, rrollada, vafera, rrollada vaferash, 

rrollada zvicerane, simite, korosana, magdalena, shtrudlla, pizza-pica (duke përfshirë edhe 

gjysëm të pjekura për ti përfunduar dhe si ushqim i konzervuar), peksimet, pregatitje nga 

buka si copëza apo thela, pasta dhe ëmbëlsira, pasta, kausha për akullore, ëmbëlsira nga 

bajamet, pastë bajameje, mjaltë, kremëra sheqeri, hallva, biskota, kristalizime, biskvita, 

biskvita malti, biskvita petit-beurre, petits fours, pije freskuese nga kafeja me qumësht, pije 

freskuese bazuar në çaj, ushqime me  bazë nga kakao apo çokolada (e mbështjellur), në 

fomë të pllakës nga çokollada apo e mbushur me çokollatë, çokollatë e mbushur me arra 

(arrore) dhe/ apo produkte nga drithi dhe/ apo frutat dhe orizi, pralina, ëmbëlsira me arra, 

marzipan, puding, ëmbëlsira me liker (liquorice), makarona, ëmbëlsira peperminti, 

ëmbëlsira, ëmbëlsira me çokollatë, ëmbëlsira me fruta, karamela, goma për çapje, ëmbëlsira 

për çapitje, fruta dhe verëra për çapitje, xhell royal për konsum nga njerëzit, jo për qellime 

mjekësore,akull, melasë, tharm buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustard; uthull, salcë 

(kondiment); erëza; akull; akullore.          

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2011/1127 

(220) 03/11/2011 

(300) 615898  19/05/2011  CH 

(731)  Procter & Gamble International 

Operations SA 

47, route de Saint-Georges, 1213 Petit-

Lancy, Geneva, CH 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  RED SIN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapune; parfumeri, vajra esenciale, preparate për kujdes të trupit dhe bukuri, 

locione për flokë; pasta për dhëmbë.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1137 

(220) 04/11/2011 

(300) 302011038238.7  22/06/2011  DE 

(731)  Zott GmbH & Co. KG 

 Dr. Steichele Strasse 4, 86690 Mertingen, , 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  Zottakis 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Qumështi, produkte nga qumështi, posaçërisht qumësht për të pirë, qumësht i 

dendur, kos; jogurt, jogurt me fruta, jogurt nga çokolata ose nga kakao; pije nga qumështi i 

përzier joalkoolik (ku dominon qumështi), kefir, ajka, djath i bardhë i butë, djath i bardhë i 

butë me fruta dhe bimë; dezert me përbërje nga qumështi me aromë dhe xhelatinë dhe/ose 

niseshte si lidhës; gjalpë, gjalpë e pastruar, djath dhe produkte nga djathi, pluhur qumështi 

dhe hirrë për ushqim tek njerëzit, jogurt dietik për përdorim jo medicinal     

30  Puding, akull për ftohje, pluhur për akullore   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



(210)  KS/M/ 2011/1139 

(220) 04/11/2011 

(300)  

(731)  Time Products (UK) Limited 

 34 Dover Street, London W1S 4NG, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  SEKONDA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 14  Instrumente dhe aparate kronologjike dhe kohëmatës; sahate; orë; kronometër; 

stoli; broshe; byzylyk; simbole nga metale të çmuara (bexhe); kuti nga metalet e çmuara; 

arka për orë dhe sahat; kopsa nga metale të çmuara; sahat dhe orë dore; sahat dhe orë dore; 

zinxhir orësh; sahat dhe orë të dukshme; sahat dhe orë lëvizëse; susta orësh; rripa orësh; 

vathë; rrathë çelësash nga metale të çmuara; gjerdan; stoli me gurë të çmuar; orë dielli; 

kapëse kravate; gjilpëra kravate.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1214 

(220) 25/11/2011 

(300) 85/332,441  27/05/2011  US; 

85/332,444  27/05/2011  US ;85/332,449  

27/05/2011  US 

(731)  Ironwood Pharmaceuticals, Inc. 

301 Binney Street, Cambridge, 

Massachusetts 02142, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike për përdorim në shërimin e konstipancës kronike 

(kapsllëkut), sindroma e zorrëve të irituara, çrregullimi gastrointestinal i motilitetit dhe 

çrregullimeve të tjera gastrointestinale  

16  Produkte shtypi, përkatësisht broshura, pamflete, postere, broshura gazetash, materijale 

promovuese, materijale edukative për pacient e gjitha lidhur me shërimin e konstipancës 

(kapsllëkut) sindroma e zorrëve të irituara, çrregullimi gastrointestinal i motilitetit dhe 

çrregullimeve të tjera gastrointestinale  

44  Shërbimet e informimit medicinal, përkatësisht ofrimi i informatave nga shëndetësia në 

fushen e konstipancës kronike (kapsllëkut), sindromës së zorrëve të irituara,  çrregullimi 

gastrointestinal i motilitetit dhe çrregullimeve të tjera gastrointestinal përmes rrjetës globale 

kompjuterike      

 
 



 

(210)  KS/M/ 2011/1238 

(220) 07/12/2011 

(300) 302011058577.6  02/11/2011  DE 

(731)  Zott GmbH & Co. KG 

Dr.-Steichele-Straße 4, 86690 Mertingen, 

DE 

(526)  

(591) E bardhë, nijansa e gjelbërt, e verdha, 

e kaltërta, e kuqe, e zezë dhe krem 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Qumësht, produkte nga qumështi, posaqërisht qumësht, qumësht i thartuar, ajkë 

qumështi, kos, kos nga frutat, kos çokolate ose me kakao, pije joaloolike të përziera me 

bazë qumështi, kefir, ajkë, djath i bardhë, djeth i butë me fruta dhe me erëza; desert i cili në 

bazë përbëhet nga qumështi dhe erëzat me xhelatinë dhe/ose nisheste si lidhëse, gjalpë, 

gjalpë e pastruar, djathra dhe produkte nga djathrat, qumësht dhe pluhur hirre si ushqim; 

kos dijetal për përdorim jo medicinal 

  

30  Puding, akull për ftohje, pluhur për akullore   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1239 

(220) 07/12/2011 

(300) 302011058570.9  02/11/2011  DE 

(731)  Zott GmbH & Co. KG 

Dr.-Steichele-Straße 4, 86690 Mertingen, 

DE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Qumësht, produkte nga qumështi, posaqërisht qumësht, qumësht i thartuar, ajkë 

qumështi, kos, kos nga frutat, kos çokolate ose me kakao, pije joaloolike të përziera me 

bazë qumështi, kefir, ajkë, djath i bardhë, djeth i butë me fruta dhe me erëza; desert i cili në 

bazë përbëhet nga qumështi dhe erëzat me xhelatinë dhe/ose nisheste si lidhëse, gjalpë, 

gjalpë e pastruar, djathra dhe produkte nga djathrat, qumësht dhe pluhur hirre si ushqim; 

kos dijetal për përdorim jo medicinal 

  

30  Puding, akull për ftohje, pluhur për akullore   



 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1256 

(220) 12/12/2011 

(300)  

(731)  HTC CORPORATION 

No. 23, Xinghua Road, Taoyuan City, 

Taoyuan County 330, Taiwain, R.O.C., TW 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  hTC 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Telefona mobil, smartfona (telefona të mençur), telefona pa tela, pajisje pa tela, 

kompjuterë portative dhe asistentë personal dixhital, harduer dhe softuer kompjuterik për 

pajisje mobile, portative dhe pa tela; softuer për interfejs të përdoruesve; harduer dhe 

softuer kompjuterik për përdorim të interfejsit (ndërfaqeve) nga përdoruesit, 

telekomunikimet dhe shërbimet e telekomunikimit; harduer dhe softuer kompjuterik për 

transmetimin dhe pranimin e zërit, imazheve, të dhënave, përmbajtjes audio, video dhe asaj 

multimediale; modema pa tela; kufje, kufje me funksion të transmetimit pa tela, kabllo 

lidhëse, djepë, mbajtës, pjatë mbajtëse, bateri, adapterë rryme, mbushës, këllëfa, mbushës 

për në automjet, mbajtës për në automjet, telekomanda, tastatura, mikrofona, zmadhues të 

zërit, qese lëkure për telefona mobil.  

37  Shërbime diagnoze, riparimit, mirëmbajtjes dhe konsulencës për telefona mobil, 

smartfona (telefona të mençur), telefona pa tela, pajisje pa tela, kompjuterë portativë, 

asistentë personal dixhital; shërbime diagnozimi, riparimi, mirëmbajtje dhe konsulence për 

modema pa tela; kufje, kufje me funksion transmetimi pa tela, kabllo lidhëse, djepë, 

mbajtës, pjatë mbajtëse, bateri, adapterë rryme, mbushës, këllëfa, mbushës për në automjet, 

mbajtës për në automjet, telekomanda, tastatura, mikrofona, zmadhues të zërit, qese lëkure 

për telefona mobil  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1270 

(220) 20/12/2011 

(300)  

(731)  HTC CORPORATION 

No. 23, Xinghua Road, Taoyuan City, 

Taoyuan County 330, Taiwain, R.O.C., TW 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Telefona mobil, smartfona (telefona të mençur), telefona pa tela, pajisje pa tela, 

kompjuterë portative dhe asistentë personal dixhital, harduer dhe softuer kompjuterik për 



pajisje mobile, portative dhe pa tela; softuer për interfejs të përdoruesve; harduer dhe 

softuer kompjuterik për përdorim të interfejsit (ndërfaqeve) nga përdoruesit, 

telekomunikimet dhe shërbimet e telekomunikimit; harduer dhe softuer kompjuterik për 

transmetimin dhe pranimin e zërit, imazheve, të dhënave, përmbajtjes audio, video dhe asaj 

multimediale; modema pa tela; kufje, kufje me funksion të transmetimit pa tela, kabllo 

lidhëse, djepë, mbajtës, pjatë mbajtëse, bateri, adapterë rryme, mbushës, këllëfa, mbushës 

për në automjet, mbajtës për në automjet, telekomanda, tastatura, mikrofona, zmadhues të 

zërit, qese lëkure për telefona mobil.”   

37  Shërbime diagnoze, riparimit, mirëmbajtjes dhe konsulencës për telefona mobil, 

smartfona (telefona të mençur), telefona pa tela, pajisje pa tela, kompjuterë portativ, 

asistentë personal dixhital; shërbime diagnoze, riparimit, mirëmbajtjes dhe konsulencës për 

modema pa tela, kufje, kufje me funksion transmetimi pa tela, kabllo lidhëse, djepë, 

mbajtës, pjatë mbajtëse, bateri, adapterë rryme, mbushës, këllëfa, mbushës për-në automjet, 

mbajtës për-në automjet, telekomanda, tastatura, mikrofona, zmadhues të zërit, qese lëkure 

për telefona mobil  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1278 

(220) 22/12/2011 

(300)  

(731)  Gousson-Consultadoria e Marketing 

S.àr.l.  

2, rue Joseph Hackin  L-1746, LU 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  ROGER VIVIER 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapun; produkte parfumerie, vaj eterik; produkte kozmetike; losione për flokë, 

sapun për rrojë, produkte për përdorim pas rrojes, dezodonte për përdorim personal, 

produkte për kujdesin ndaj dhëmbëve; preparate për zbardhim dhe gjëra tjera për pastrimin 

e rrobave   

9  Syza, syza të diellit, çelç për syza dhe korniza për syza, thjerrëza (lenta) kontakti, 

thjerrëza (lenta), smadhuese (llupa), pjesë dhe shtesa për syza të cilet nuk janë të përfshira 

në klasë tjera  

14  Stoli, artikuj xhinglash, gurë të çmuar, gurë gjysem i çmuar i vrazhët, xhingëla 

fantastike, orë, orë dore, mbajtëse për çelsa  

18  Lëkurë dhe imitem i lëkurës dhe produkte nga këto materiale të cilat nuk janë të 

përfshira në klasë tjera, sandek, kofere,  çanta, çanta të dorës,  çanta për udhëtim, çanta 

sportive, mbajtës të dokumentave, mbajtës nga lekura për kartelat e kredive, portofole, 

mbajtës nga lëkura për dokumente, mbajtës nga lëkura për çelsa, mbështjellëse nga lëkura 

për agjendë, mbështjellëse nga lëkura për adresarë, kuleta, neseser (të zbrazët), mbajtëse të 

rrobave (për udhëtim), ombrella, çadra të diellit dhe shkopa për hecje, produkte të rripave 

dhe shalave për kuaj  



25  Rroba, në fakt kostume,  ndërresa, pantollona, farmerka, funda, fustana, pallto, pelerina, 

mushama, parke, gjysëm gjempera, maica, maica me mengë të shkurta, bluza, gjempera, 

ndrresa të poshtëme, robdishane, pelerina për veshje në  shtëpi, bademantil-robdishane, 

shalla, dorashka, shamia, rroba të lëkurës, rripa, pelerine të lëkurës,  shtesa nga lëkura për 

rroba  të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera, këpucë, posaçërisht për tenis, çizme, 

papuçe, kllompe, mbulesa për kokë, sheshir dhe kapelat   

35  Administrimi afarist, shitja me pakicë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1280 

(220) 22/12/2011 

(300)  

(731)  Gousson-Consultadoria e Marketing 

S.àr.l.  

2, rue Joseph Hackin L-1746, LU 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Sapun; produkte parfumerie, vaj eterik; produkte kozmetike; losione për flokë, 

sapun për rrojë, produkte për përdorim pas rrojes, dezodonte për përdorim personal, 

produkte për kujdesin ndaj dhëmbëve; preparate për zbardhim dhe gjëra tjera për pastrimin 

e rrobave   

9  Syza, syza të diellit, çelç për syza dhe korniza për syza, thjerrëza (lenta) kontakti, 

thjerrëza(lenta), smadhuese (llupa), pjesë dhe shtesa për syza të cilet nuk janë të përfshira 

në klasë tjera  

14  Stoli,  artikuj xhinglash, gurë të çmuar, gurë gjysem i çmuar i vrazhët,  xhingëla 

fantastike , orë,orë dore, mbajtëse për çelsa  

18  Lëkurë dhe imitem i lëkurës dhe produkte nga këto materiale të cilat nuk janë të 

përfshira në klasë tjera, sandek, kofere,  çanta, çanta të dorës,  çanta për udhëtim, çanta 

sportive, mbajtës të dokumentave, mbajtës nga lekura për kartelat e kredive, portofole, 

mbajtës nga lëkura për dokumente, mbajtës nga lëkura për çelsa, mbështjellëse nga lëkura 

për agjendë, mbështjellëse nga lëkura për adresarë, kuleta, neseser (të zbrazët), mbajtëse të 

rrobave (për udhëtim), ombrella, çadra të diellit dhe shkopa për hecje, produkte të rripave 

dhe shalave për kuaj  

25  Rroba, në fakt kostume,  ndërresa, pantollona, farmerka, funda, fustana, pallto, pelerina, 

mushama, parke, gjysëm gjempera, maica, maica me mengë të shkurta, bluza, gjempera, 

ndrresa të poshtëme, robdishane, pelerina për veshje në  shtëpi, bademantil-robdishane, 

shalla, dorashka, shamia, rroba të lëkurës, rripa, pelerine të lëkurës,  shtesa nga lëkura për 

rroba  të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera, këpucë, posaçërisht për tenis, çizme, 

papuçe, kllompe, mbulesa për kokë, sheshir dhe kapelat   

35  Administrimi afarist, shitja me pakicë  

 



 

(210)  KS/M/ 2012/10 

(220) 10/01/2012 

(300)  

(731)  JUB-H d.d. 

Dol pri Ljubljani 28, 1262 Dol pri 

Ljubljani,, SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  EUROTHERM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu si edhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshira të papërpunuara artificiale; përzierje për fikjen e zjarrit; 

substanca për regjje; ngjitës industrialë; preparate kundër lagështisë, përveç bojërave, për 

muratori; polistiroli poroz (i papërpunuar).  

17  Materiale izolimi; tabela dhe panele izolimi prej stiropori; tabela dhe panele izolimi për 

ngrohjen e dyshemeve; material kalpëtuese, material paketimi; materiale shtupuese; 

plastikë në formë të shtrydhur për fabrikim të mëtejshëm; polistiroli gjysmë i përpunuar 

poroz.  

19  Materiale ndërtimore (jo-metalike); materiale ndërtimore prej polistirolit poroz të 

ekstruduar; veshje (material ndërtimor); veshja me panele, jo prej metali; 

astar muresh, jo prej metali, për ndërtim; veshje muresh, jo prej metali, për ndërtim; panele 

ndërtimi, jo prej metali; platforma, të fabrikuara paraprakisht, jo prej metali; shtylla, jo prej 

metali; tavane, jo prej metali; panele të fasadës 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/11 

(220) 10/01/2012 

(300)  

(731)  ETI ELEKTROELEMENT d.d. 

Obrezija 5, 1411 - Izlake, SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  KZS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumente për përçimin, ndërprerjen, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollimin e energjisë elektrike; materiale dhe aksesorë për instalime 

elektrike; togje- siguresash; shkyçës çelësash; tabela për distribuimin e elektricitetit në 

industri dhe amvisëri; tuba qeramike për përçuesit elektrikë; elemente kontakti për 



materialet e instalimeve elektrike; pajisje dhe komponentë mbrojtës për produktet e 

përfshira në këtë klasë; interfona; togje-siguresash elektrike për mbrojtjen e gjysmë-

përçuesve; çelësa për mbrojtjen e rrymës; çelësa instalimi; shkarkues të mbi-tensionit; 

shkarkues të impulsit (rritjes së përnjëhershme të tensionit); siguresa elektrike; akumulatorë 

elektrikë;  zile alarmi elektrike; aparate elektrike saldimi; tel bakri, i izoluar; zile elektrike; 

çelësa celulash (elektricitet); instalime elektrike për kontroll nga largësia të operimeve 

industriale; zile elektrike dyersh; gypa elektriciteti; aparate elektro-dinamike për kontroll 

nga largësia të sinjaleve; bobina elektromagnetike; kabllo elektrike; konektorë (elektricitet); 

kontakte elektrike; kontakte elektrike prej metaleve të çmueshme; materiale për kabllot 

kryesore elektrike (tela, kabllo); pajisje elektrike matëse; tuba (elektricitet); mbrojtës të 

ngritjes së përnjëhershme të tensionit; konvertorë elektrikë; përçues elektrikë; terminale 

(elektricitet); kuti vend-bashkimi (elektricitet); kuti distribuimi (elektricitet); kuti degëzimi 

(elektricitet); tabela distribuimi (elektricitet);konzola distribuimi (elektricitet); aparate për 

rregullimin e rrymës; indikatorë (elektricitet); lidhje për linjat elektrike; bashkues telash 

(elektricitet); lidhje elektrike, çiftime elektrike; telerupterë; reostate të dritës elektrike 

(rregullatorë); çelësa elektrikë; kuti çelësash (elektricitet) panele drejtimi; çelësa 

automatike kohore; thyes qarku; transformatorë (elektricitet); siguresa; tel siguresash; tela 

prej aliazheve metalike (tel siguresash); tela elektrikë.  

11  Instalime ndriçimi dhe të ngrohjes, posaçërisht elektroporcelan për aparatet ndriçuese 

dhe të ngrohjes; priza për dritat elektrike; aparate për prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, 

ajrosje; furnizim me ujë dhe qëllime sanitare  

17  Elektroporcelan izolues; qeramikë teknike për izolim; shtëpiza izoluese të përbëra prej 

aparateve elektrike instaluese dhe komponentëve të tyre të përfshira në këtë klasë; plastikë 

në formë të shtrydhur për përdorim në fabrikë; materiale për paketim, mbushje dhe izolim, 

rondela izoluese, ambalazhe të përbashkëta izoluese, guarnacione izoluese  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/19 

(220) 12/01/2012 

(300) MI2011C012048  15/12/2011  IT 

(731)  OVIESSE S.p.A. 

 Via Terraglio, 17,  I-30174 Venezia Mestre 

, IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  all_users.it 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për perdorim në sherbimin e larjes dhe 

pastrimit; preparate për pastrim, polirim, ferkim dhe abrazion; sapuna; parfumeri, vajra 

esenciale, kozmetikë, losion për flokë; pasta dhëmbësh.  

14  Metale precize (të çmuara) dhe lëgurat e tyre si dhe produkte të punuara nga metalet 

precize (të çmuara) dhe të mbështjellura nga keto metale, të cilët nuk përfshihen në klasa 

tjera; stoli, gurë të çmueshëm; instrumente horologjike dhe kronometrike  

18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, dhe produkte të punuara nga këto materiale dhe të cilët nuk 

përfshihen në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella, 



ombrella dielli dhe bastun për ecje; kamzhik, rripa dhe takëme kalurimi.     

24  Tekstil dhe produkte nga tekstili, të cilët nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa shtrati 

dhe mbulesa tavolinash.  

25  Veshje, të mbathura, kapela.  

35  Sherbime reklamimi; managjim biznesi; administrim biznesi; shitje me pakicë dhe 

sherbime shitjeje “on-line” të produkteve kozmetike, parfumeri, sapuna, vajra esenciale, 

produkte aromatike, losion dhe produkte për përkujdesje për  trupin, preparate për 

përkujdesje për flokë, pasta dhëmbësh, produkte nga metalet e çmuara dhe legurat e tyre si 

dhe produktet e mbështjellura nga këto metale, të cilat nuk përfshihen në klasa tjera, stoli, 

gurë të çmueshëm, stoli për kostume, instrumente horologjike dhe kronometrike, qeska dhe 

kutija tjera për stoli, stoli për kostume dhe orë, lëkurë dhe imitim të lëkurës, si dhe produkte 

të punuara nga këto materiale të cilat nuk përfshihen në klasa tjera, lëkurë kafshësh, trasta 

dhe valigje udhëtimi, ombrella, ombrella dielli dhe bastun për ecje, kamzhik, rripa dhe 

paisje kalurimi, produkte tekstili, produkte shtëpiake nga liri, të linjta shtrati, të linjta 

tavoline, të linjta banjoje, veshje, mbathje, kapela; sherbime të cilat kanë të bëjnë me 

managjimin e departamentin të depove, depove dhe depove per okasione (outlet magacina); 

sherbime franshize; arranzhimi, implementimi, managjimi dhe mbikqyrja e shemave të 

lojalitetit të konsumatorëve, programet e  shpërblimit, programet e stimulimit, gjithashtu 

nëpërmjet internetit.  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/20 

(220) 12/01/2012 

(300) MI2011C012050  15/12/2011  IT 

(731)  OVIESSE S.p.A. 

Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre , 

IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  @ovs.it 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për perdorim në sherbimin e larjes dhe 

pastrimit; preparate për pastrim, polirim, ferkim dhe abrazion; sapuna; parfumeri, vajra 

esenciale, kozmetikë, losion për flokë; pasta dhëmbësh  

14  Metale precize (të çmuara) dhe lëgurat e tyre si dhe produkte të punuara nga metalet 

precize (të çmuara) dhe të mbështjellura nga keto metale, të cilët nuk përfshihen në klasa 

tjera; stoli, gurë të çmueshëm; instrumente horologjike dhe kronometrike  

18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, dhe produkte të punuara nga këto materiale dhe të cilët nuk 

përfshihen në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella, 

ombrella dielli dhe bastun për ecje; kamzhik, rripa dhe takëme kalurimi.     

24  Tekstil dhe produkte nga tekstili, të cilët nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa shtrati 

dhe mbulesa tavolinash  

25  Veshje, të mbathura, kapela.  

35  Sherbime reklamimi; managjim biznesi; administrim biznesi; shitje me pakicë dhe 

sherbime shitjeje “on-line” të produkteve kozmetike, parfumeri, sapuna, vajra esenciale, 



produkte aromatike, losion dhe produkte për përkujdesje për  trupin, preparate për 

përkujdesje për flokë, pasta dhëmbësh, produkte nga metalet e çmuara dhe legurat e tyre si 

dhe produktet e mbështjellura nga këto metale, të cilat nuk përfshihen në klasa tjera, stoli, 

gurë të çmueshëm, stoli për kostume, instrumente horologjike dhe kronometrike, qeska dhe 

kutija tjera për stoli, stoli për kostume dhe orë, lëkurë dhe imitim të lëkurës, si dhe produkte 

të punuara nga këto materiale të cilat nuk përfshihen në klasa tjera, lëkurë kafshësh, trasta 

dhe valigje udhëtimi, ombrella, ombrella dielli dhe bastun për ecje, kamzhik, rripa dhe 

paisje kalurimi, produkte tekstili, produkte shtëpiake nga liri, të linjta shtrati, të linjta 

tavoline, të linjta banjoje, veshje, mbathje, kapela; sherbime të cilat kanë të bëjnë me 

managjimin e departamentin të depove, depove dhe depove per okasione (outlet magacina); 

sherbime franshize; arranzhimi, implementimi, managjimi dhe mbikqyrja e shemave të 

lojalitetit të konsumatorëve, programet e  shpërblimit, programet e stimulimit, gjithashtu 

nëpërmjet internetit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/21 

(220) 12/01/2012 

(300) MI2011C012049  15/12/2011  IT 

(731)  OVIESSE S.p.A. 

 Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre 

(VE), , IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  all_users@ovs.it 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për perdorim në sherbimin e larjes dhe 

pastrimit; preparate për pastrim, polirim, ferkim dhe abrazion; sapuna; parfumeri, vajra 

esenciale, kozmetikë, losion për flokë; pasta dhëmbësh  

14  Metale precize (të çmuara) dhe lëgurat e tyre si dhe produkte të punuara nga metalet 

precize (të çmuara) dhe të mbështjellura nga keto metale, të cilët nuk përfshihen në klasa 

tjera; stoli, gurë të çmueshëm; instrumente horologjike dhe kronometrike  

18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, dhe produkte të punuara nga këto materiale dhe të cilët nuk 

përfshihen në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella, 

ombrella dielli dhe bastun për ecje; kamzhik, rripa dhe takëme kalurimi  

24  Tekstil dhe produkte nga tekstili, të cilët nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa shtrati 

dhe mbulesa tavolinash.  

25  Veshje, të mbathura, kapela.  

35  Sherbime reklamimi; managjim biznesi; administrim biznesi; shitje me pakicë dhe 

sherbime shitjeje “on-line” të produkteve kozmetike, parfumeri, sapuna, vajra esenciale, 

produkte aromatike, losion dhe produkte për përkujdesje për  trupin, preparate për 

përkujdesje për flokë, pasta dhëmbësh, produkte nga metalet e çmuara dhe legurat e tyre si 

dhe produktet e mbështjellura nga këto metale, të cilat nuk përfshihen në klasa tjera, stoli, 

gurë të çmueshëm, stoli për kostume, instrumente horologjike dhe kronometrike, qeska dhe 

kutija tjera për stoli, stoli për kostume dhe orë, lëkurë dhe imitim të lëkurës, si dhe produkte 



të punuara nga këto materiale të cilat nuk përfshihen në klasa tjera, lëkurë kafshësh, trasta 

dhe valigje udhëtimi, ombrella, ombrella dielli dhe bastun për ecje, kamzhik, rripa dhe 

paisje kalurimi, produkte tekstili, produkte shtëpiake nga liri, të linjta shtrati, të linjta 

tavoline, të linjta banjoje, veshje, mbathje, kapela; sherbime të cilat kanë të bëjnë me 

managjimin e departamentin të depove, depove dhe depove per okasione (outlet magacina); 

sherbime franshize; arranzhimi, implementimi, managjimi dhe mbikqyrja e shemave të 

lojalitetit të konsumatorëve, programet e  shpërblimit, programet e stimulimit, gjithashtu 

nëpërmjet internetit.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/33 

(220) 13/01/2012 

(300)  

(731)  Fondation Jean-Pierre et Marie-

Thérèse Le Roch – Les Mousquetaires 

24 rue Auguste Chabrières, 75015 PARIS, 

FR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)      

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Botime elektronike të shkarkueshme  

16  Prodhime të shtypshkronjës, postera, broshura, katalogë, materiale të shtypura, gazeta, 

revista periodike, botime, revista, fletushka informuese.  

35  Kërkim i sponsorëve, mbështetje dhe ndihmë në udhëheqjen e biznesit Komercial dhe 

Industrial, hulumtime të tregut, shërbime këshilluese për menaxhimin e biznesit.  

36  Sponsorizimi financiar, krijimi i fondeve; grumbullimi i  fondeve bamirësie; 

sponsorizimin dhe ndihmë financiare për ose nga kompanitë, shoqatat, organizatat jo-

qeveritare apo programeve specifike nga fusha sociale, humanitare, shëndetësore, 

rehabilitim dhe trajnim; mbledhjen dhe shpërndarjen e donacioneve për shoqatat dhe 

korporatat.  

38  Shërbime të telekomunikacionit; shërbime të transmetimit dhe shpërndarjes së 

informacionit me mjete telematike, audiovizuale, telefonike, elektronike, dhe rrjetet e 

telekomunikacionit botëror si Interneti; Emisione në Radio, TV;  transmetimin e mesazheve 

dhe imazheve me ndihmën e kompjuterit; transmetimin e programeve televizive apo radios; 

radiotelefoni mobile; komunikim me terminale kompjuterike apo rrjetet e fibrave optike; 

furnizimi me grupe dhe forume të diskutimeve në Internet  

41  Arsim, trajnim, aktivitete sportive dhe kulturore; organizimin dhe kryerjen e 

simpoziumeve, kongreseve, konferencave, seminareve; informacione mbi arsimin; 

argëtim;organizimin e ekspozitave për qëllime kulturore apo arsimore; huazimin e librave; 

botime të librave; shërbime rekreative; organizimi i garave për arsimim apo argëtim; 

organizimin e garave sportive; orientim profesional, këshillim lidhur me arsimimin ose 

trajnimin; botime elektronike të librave dhe revistave online  

 



 

(210)  KS/M/ 2012/38 

(220) 16/01/2012 

(300)  

(731)  ITM ENTREPRISES, A French 

Société par actions simplifiée 

 24 rue Auguste-Chabrières , F-75015 

PARIS, FR 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  ON - OFF 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kallam sheqeri  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/39 

(220) 16/01/2012 

(300)  

(731)  ITM ENTREPRISES, A French 

Société par actions simplifiée 

24 rue Auguste-Chabrières , F-75015 

PARIS, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta të ngrira.   

 
 

(210)  KS/M/ 2012/41 

(220) 16/01/2012 

(300)  

(731)  SANOFI PASTEUR 

 2, avenue Pont Pasteur 69007 LYON, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Verorab Vax 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike, vaksina  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2012/47 

(220) 19/01/2012 

(300)  

(731) EMD Internationale 

Handelsgesellschaft mbH 

 Hanns-Martin-Schleyer-Straße 2, 77656 

Offenburg, , DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  MINEL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe lëndë tjera për larjen e rrobave, mundësisht në 

gjendjen e lëngët, pluhurit, tabletave ose në formën e faculetave të lëngëta të impergnuara 

me ato preparate; zbutës tekstili për larjen e rrobave; preparate për llustrim, pastrim, krrues 

dhe gërryes, posaçërisht pastrues të makinave për shpërlarje; paisje për ndihmë gjatë 

shpërlarjes, preparate për largimin e gurëzve, të gjitha produktet e cekura sa më shumë në 

gjendje të lëngët, në formë pluhuri, tabletave ose në formë të faculetave të lëngëta të 

impregnuara ato preparate, sapun; produkte kozmetike; shampoo, produkte për pastrimin e 

dhëmbëve      

5  Paisje dezinfektuese; preparate për shkatërrimin e dëmtuesve të kafshëve; fungicide, 

herbicide; deodorant (përveç atyre për përdorim personal), duke përfshirë deodoranset për 

makina për shpërlarje, frskimin e ajrit; freskues të ajrit për përdorim higjijenik     

21  Produkte për pastrim, duke përfshirë faculeta për pastrim dhe lecka, të përfshira në këtë 

klasë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/49 

(220) 20/01/2012 

(300) 30 2011 041 149  27/07/2011  DE 

(731)  R. Seelig & Hille oHG 

 Kevelaerer Str. 21-23, 40549 Düsseldorf, 

DE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 21  Pajisjet dhe kontenierë për familjen dhe kuzhinë (sidomos takëmi për çaj, takëmi 

për kafe, enë çaji, gota, filxhan, kuti çaji, enë çaji për të ruajtur dhe vitrina për çaj,  artikuj 

për tavolinë, toptha për çaj, kullojsa për çaj, tas për sheqer, kanaqe për biskota);  



produkte çelçi, enë prej porcelani dhe qeramike (sidomos takëm për çaj, takëm për kafe, 

enë çaji, gota, filxhan, kuti të çajit, enë për çaj për të ruajtur dhe vitrina çaji, artikuj 

tavolinë, toptha për çaj, kullojsa për çaj, tas për sheqer, kanaçe për biskota); kaldaja (jo 

elektrike), shishe termos për pije, pajisje dhe enë kuzhine për familjen të metaleve të 

çmuara  (sidomos takëmi për çaj, takëmi për kafe, enë çaji, gota, filxhan, kuti çaji, enë çaji 

për të ruajtur dhe vitrina për çaj,  artikuj për tavolinë, toptha për çaj, kullojsa për çaj, tas për 

sheqer, kanaqe për biskota); 

  

30  Çaj dhe produktet e ngjajshme nga çaji (çaj nga bimët dhe çaj frutash) për konsum, i 

pasuruar edhe me vitamina dhe / ose  i aromatizuar dhe / ose në formë instante  dhe / ose të 

pasuruara me minerale, ekstrakte të çajit; çaj i ftohtë;  pije që përmbajnë ose janë të bazuara 

në çaj / çaj bimor çaj i frutave (edhe në formë të gatshëm për të pirë çaj dhe / ose pije çaj që 

përmbajnë fruta dhe / ose lëngje frutash);  produktet që kryesisht janë të përbërë nga 

ekstrakte çaji dhe / ose ekstrakteve produkte të ngjashme me çaj, në formën çaji pluhur dhe 

/ apo të grimcuar dhe / apo në formë instante, aromatic dhe / ose i pasuruar me vitamina 

dhe / ose të pasuruar me minerale dhe / ose me erëza dhe / ose komponentët e qumështit 

dhe / ose me përbërës të tjerë; pije në formë pluhuri dhe / ose në formën e  gatshme për pije 

(të përfshira në këtë klasë), bazuar sidomos në çaj,  në ekstrakte çaji, kafe, ekstrakte kafe, 

zëvendësues kafe, ekstraktet e kafesë, kakao,  sheqer, zëvendësues të sheqerit, çikore dhe / 

ose komponimet e tjera aromatike (ose veç e veç apo në kombinim me njëri-tjetrin); kakao, 

kafe, kafe artificiale, ëmbëltore sheqeri, ëmbëlsirë çokollate   

32  Pijet alkoolike, veçanërisht pije që përmbajnë çaj / çaj bimor / çaj frutash;  pije 

energjetike; pije frutash dhe lëngje frutash; ujë mineral dhe ujç tjetër i gazuara; shurupe dhe 

përgatitje të tjera për të bërë pije; pluhur instant për të bërë pije jo alkoolike; estraki dhe 

esenca për të bërë pije jo-alkolike.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/96 

(220) 03/02/2012 

(300)  

(731)  Shire Human Genetic Therapies, Inc. 

 300 Shire Way Lexington,Massachusetts 

02421, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  VPRIV 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e defiçiencës së enzimeve; preparate 

farmaceutike për trajtimin e sëmundjes së Gaushej  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/97 

(220) 03/02/2012 

(300)  

(731)  Shire Human Genetic Therapies, Inc. 

 300 Shire Way Lexington,Massachusetts 

02421, , US 

(526)  

(591) Vjollcë, e kaltër, rozë dhe e gjelbër 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e defiçiencës së enzimeve; preparate 

farmaceutike për trajtimin e sëmundjes së Gaushej  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/115 

(220) 10/02/2012 

(300)  

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  ADRIANO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 33  pije të forta alkoolike; liker; amareto  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/134 

(220) 15/02/2012 

(300) 30 2011 044 721.7  15/08/2011  DE 

(731)  HENKEL AG & Co. KGaA  

Henkelstrasse 67 40589 Düsseldorf, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  DUO STICK 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate zbardhuese dhe për larje si dhe substanca tjera për sherbime në lavanderi, 

detergjente për larjen e enëve dhe lavanderi; preparate për pastrim, polirim, ferkim me 

qellim pastrimin dhe gërryes, agensa kimik për pastrimin e metalit, fletëzave të metalit të 



emaluar, drurit, tapës, porcelanit, keramikës, qelqit, plastikës, lëkurës dhe tekstileve; 

eleminues të njollave; preparate për pastrimin e gypave, sapune, produkte parfumerie, vajra 

esenciale  

5  Dezinfektant dhe dezodorantë, jo për perdorim personal, rifreskues të ajrit dhe agensa për 

dezodorim  

21  Shpuzë, brusha, lecka për pastrim, artikuj për qellime pastrimi, mjete për pastrim që 

operojnë manualisht, dispenzues për pastrim sanitarë, preparate për dezinfektim dhe 

aromatizim (fragrancing).  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/160 

(220) 20/02/2012 

(300)  

(731)  NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA  

 No. 2 Takaracho, Kanagawa-ku, 

Yokohama-shi, Kanagawa-ken, , JP 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Sherbimet e shitjes me pakicë ose me shumicë te produkteve te ndryshme, 

posaçerisht i automjeteve,pjeseve te tyre dhe pajisjeve (duke eliminuar transportin e tyre); 

publikimi dhe sherbimet e publicitetit per automjete; promovimi i informimit public per 

automjetet elektrike motorrike  dhe ndryshimeve  te stilit te jetes te cilin e sjellin; ofrimi i 

sherbimeve web faqeve te cilat permbajnë informacione lidhur me prodhimin per 

konsumatorë lidhur me automjetet elektrike dhe informata te cilat ju takojnë blerjes se atyre 

automjeteve; sallonet e shitjes ne leminë e automjeteve motorrike; ofrimi i nformacioneve 

lidhur me automjetet elektrike, ne realitet, informacionet lidhur me prodhimin per 

konsumatorë dhe informacione lidhur me krahasimin e çmimit;promovimi i mallit dhe 

sherbimeve me anë te vrrugëve tjera te administrimitte programeve motivuese shperblyese 

duke perfshirë distribuimin e kredisë te kilometrazhit te vozitjes per automjete elektrike 

(EV); sherbimet e informimit, kryesisht,ofrimi i nformacionevelidhur me krahasimin e 

çmimeve ne leminë e lendeve djegëse-benzines  

37  Sherbimet e riparimit dhe mirëmbajtjes se automjeteve, automjeteve elektrike perfshirë 

këtu automjetet elektrike, karroca, kamiona, kombi,  automjete per perdorim sportiv (SUV), 

autobusa, automjete rekreative (RV), automjete sportive ,garuese , automjeteve te renda 

peshëngritesëve, pirunjeve, traktoreve per  peshëngritje, dhe pjeseve struktuore dhe pajisje 

per te njejtit; ofrimi i informatave lidhur me riparimin ose mirëmbajtjen e automjeteve, 

automjeteve elektrike duke perfshirë automjetet elektrike, karroca, kamiona, kombi, 

automjete per perdorim sportiv (SUV), autobusa, automjete rekreative (RV), automjete 

sportive, automjete garuese,  peshëngritesëve, pirujve, traktoreve per peshëngriteje, dhe 

pjeseve struktuore dhe pajisjeve per te njejtit;sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se 

makinerisë dhe instrumenteve per matjen  ose testim; sherbimet e riparimit ose 



mirëmbajtjes se makinerisë  dhe aparateveper distribuimin ose kontrollimin e energjisë; 

sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se shendruesve rotacioni(konvertuesit); sherbimet e 

riparimit ose mirëmbajtjes  se  modifikuesve fazorë (modifikues); sherbimet e riparimit ose 

mirëmbajtjes te mbushesëve; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se baterive dhe qelive; 

sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se  motorrëve me djegëje te brendëshme; sherbimet 

e riparimit ose mirëmbajtjes  te pjesëve te motorrit me djegëje te brendëshme; sherbimet e 

riparimit ose mirëmbajtjes  te startuesit per motor dhe makina, jo për automjete tokësore; 

sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  se pjesëve për AC motorr dhe  DC motorrë; 

sherbime te riparimit ose mirëmbajtjes  se AC gjeneratorëve dhe  DC gjeneratorëve; 

sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  se gjeneratorëve te rrymes;  sherbime te riparimit 

ose kirëmbajtjes  te kabllove eklektrike dhe telave elektrik; sherbimet e riparimit ose 

mirëmbajtjes  te pajisjeve dhe aparateve  telekomunikacioni ; sherbimet e riparimit ose 

mirëmbajtjes  se aparateve telefonike ; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se  pjesëve 

dhe shtesave per pajisje dhe aparate telekomunikuese; sherbime te riparimit ose 

mirëmbajtjes te aparateve telematike per automjete; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  

se aparateve lajmerimin automatik te perfundimit te mbushjes; sherbimet e riparimit ose 

mirëmbajtjes  te sistemit navigator te  

 

 

 

automjeteve; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  te makinave elektronike, aparatave, 

dhe pjesëve te tyre;sherbimet e riparimit dhe mirëmbajtjes  se sistemit per komandim nga se 

largut; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  se elektrodave;sherbimet e rip[arimit ose 

mirëmbajtjes te qerdheve magnetike;sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  te telave 

rezistues; sherbimet e ndihmeses ne rrugë, posaçerisht pergjigjëja ne ftesa  per ndihëm ne 

rrugë, ndrrimi i gomave te zbrazëta, furnizimi i shpejtë me lëndë djegëse ,  sherbimi i 

nisjes-startit (levizjes) baterive dhe sigurimi i shpejtë i baterive;  ofrimi i informacioneve 

per gjendjen e automjetit, kryesisht gjendja e mbushjes, koha e kerkuar komoplete e 

mbushjes, status ii çkyçjes, mbushja deri ne fund; ofrimi i informatave lidhur me gjendjen e 

automjetit, ne realitet perkujtimi i vozitesit qe te kyçin automjetin r tyre per mbushujen e 

baterisë; sherbimet e riparimit  dhe te mirëmbajtjes se automjeteve , kryesisht, ofrimi i 

alarmeve elektronike permes internetit  duke paralajmëruar pronaret e automjeteve per 

perllogaritjen e kohes per mirëmbajtje te automjetit. 

  

38  Sherbimet e komunikimit me telefon mobil; sherbimet e komunikimit permes 

terminaleve kompjuterike; sherbimet e kominikimit permes telefonisë; sherbimet e 

huamarrjes/lizing te pajisjeve komunikative, duke perfshirë telefonat , faks aparate; 

sherbimet e informimit per komunikimin e te dhenave (duke perfshirë informacione permes 

rrjetit kabllovik dhe radiove); sherbimet e komunikimit permes e-mailit; informacione 

komunikacijskim mrezama putem kompjutorskih terminala; usluge komunikacija putem 

VAN (rrjete me shtesë vlere); ofrimi i rrjeteve telekomunikative  permes rrjeteve globale 

kompjuterike; ofrimi te qasjes se konsumatorit ne pozicionet globale te sinjaleve per 

nevojat e navigacionit; ofrimi i qasjes se konsumatorit ne internet; sherbimet e komunikimit 

me letra, fotografi dhe tingull permes rrjetit elektronik (e-mailit) dhe  kompjuterit; ofrimi i 

qasjes se konsumatorit ne nrrjetin global kompjuteriki; ndihëma telematike permes qendres 

se servisit dhe  alarmitper transport dhe qarkullim per lidhjen e thirrjeve me qellim te 

intervenimit dhe ndihëmes se personave  dhe automjeteve ne rast fatkëqësije, prishjes ose 



vjedhjes; ofrimi i sherbimeve   lidhese dhe qasje ne rrjetet elektronike komunikative, per 

transmetim dhe marrje ose pranim te audio, video ose permbajtjes multimediale; ofrimi i 

qasjes ne muzikë digjitale ne internet; telekomunikacioni, ne realitet, pranimi, koordinimi 

dhe ofrimi i thirrjeve nga largësia lidhur me gjendjen e automjetit; telekomunikacioni, 

posaçerisht pranimi, koordinimi dhe ofrimi i thirrjeve urgjente  nga largë ; transmetimi i 

porosive tekstualisht , me ze, dhe alarmuese dhe transmetimi i sinjaleve, matese, tinguj, 

fotove, video, te dhenave pozicionale, te dhanave lidhur me levizjen dhe gjendjen ne mes te 

automjeteve tokësore  ashtu edhe ne mes motorrike/makinave/baterive dhe makinave dhe 

qendrave te shumëta te te dhenave dhe sistemeve telematike, telefonave dhe kompjuterve 

personal; sherbimat e telekomunikacionit, kryesisht, bartja elektronike e te dhenave per 

pronaret e automjeteve  dhe vozites, te cilat permbajnë te dhena te cilat ju ndihëmojnë ne 

ndjekëjen e automjeteve te vjedhura; ndihëmes transmetimi kompjuterik i sinjalit  per 

sistemihn e mbylljes se automjetit; sherbimet telematike, posaçërisht sherbimet e shiqimit  

(monitorimit) te energjisë, kryesisht,  shiqimi ose inçizimi i kohes ose nivelit te perdorimit 

dhe kontrollimit te rrymes se shfrytëzuar nga pajisjet e zgjedhura permes sistemit telematik; 

sherbimet telematike,posaçërisht sherbimet e mbikëqyerjes  (monitorimit) per te tjeret, 

kryesisht, shiqimi ose inçizimi i kohes ose nivelit te perdorimit dyhe kontrollimit te rrymes 

se shfrytëzuar nga pajisjet e zgjedhura permes sistemit telematik; telekomunikacioni, 

kryesisht, transmetimi it e dhenave, kryesisht, informacione lidhur me rrugë dhe levizje  

 

 

permes sistemit te;lematik; komunikimi permes sistemit telematik, domëthen, per 

pasqyrimin e rrugëve dhe  informacionevelidhur me vozitjën; telekomunikimi,domethën, 

transmetimi it e dhenave, domethen, sherbimet e informacioneve gjenerale si dhe 

informacionet lidhur me automjete, qarkullimin dhe rruget, permes sistemit telematik; 

telekomunikimi, domethen, transmetimi it e dhenave dhe softuer per aplikim; sherbimet 

telekomunikative, domethen, transmetimi elektronik i porosive gojore dhe te dhenave  

  

39  Informacione per transportin; transport ii automjeteve; transport ii anijeve; 

ndermjetesimi te transporti; sherbimet e huazimit dhe lizingut  te automjeteve; ndihma ne 

rastet e prishjes se automjeteve motorrike,  duke perfshirë peshngrites dhe transport; 

transportimi i puntorëve permes rrugës, detit ose ajërit; sherbimet e informacionit, 

domethen, ofrimi i informacioneve kohore, lajmeve, informacionet e shitjes, informacione 

lidhur me fluturimin dhe aterimin; GPS (sistemi global i pozicionit) sherbimet e 

navigacionit, domethen, ofrimi i parashikimit me te mirë te mundëshem te rruges per 

vozitesit, sherbimet e navigacionit permes internetit dhe ndihma ne percaktimin e 

destinacionit; GPS ( sistemi i pozicionit global) sherbimet e navigacionit, domethen, 

percaktimi me ze dhe ndihëma te locimi dhe sherbimet e arsyeshme permes komponenteve  

integruese ne automjetin motorrik, transmetues, pranues, mikroprocesorë, softuer, telefona 

mobile, dhe arçitekturë elektrike te gjitha  te funkcionuara me pozicionin e  sistemit global 

dhe teknologjinë satelitore  dhe qendren sherbyese per sherbyes; ofrimi i stacioneve per 

mbushjen elektrike te automjeteve; sherbimet e parkingut per automjete; huazimi i 

automjeteve; ofrimi i informatave lidhur me lokacionin dhe qasjen ne pompat e benzines; 

ofrimi i informacioneve lidhur me lokacionet dhe qasjen ne qendrat per mbushjen elektrike 

te automjeteve  

41  Aftesimi; pergaditja profesionale; defrimi; aktivitete sportive dhe kulturore; planifikimi, 

promovimi, kryerja dhe administrimi i garave me automjete motorrike; e te gjitha këto si 



sherbime te defrimit; sponzorimi i aktiviteteve te garave te automjeteve motorrike;  ofrimi 

on-line revistave ne leminë e automobilizmit, modes, argëtimit dhe stilit; on-line publikimet 

e revistave elektronike;  transmetimi lidhur me vozitjen e automjeteve;  domethën, ofrimi i 

informacioneve  lidhur me vozitjen e konomike; ofrimi i muzikes digjitale ( e cila nuk 

mund te mirret) nga interneti  

42  Sherbimet e informimit lidhur me kohën; sherbimet e strehimit- hosting (strehimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve te internetit) on-line  web  faqeve sociale te cilat permbajnë 

informacione lidhur me automjetet elektronike per pronaret e automjeteve elektrike; 

sherbimet e administrimit me sistemet on-line te cilet iu mundesojnë shfrytezuesve qe te 

shiqojnë  nga lartesia , mbikëqyrin , programojnë, administrojnë dhe kontrollojnë sistemet e 

baterive dhe sistemet e klimatizimit  ne automjetet elektrike;mbikëqyerja nga lartë dhe 

ofrimi i rezultateve lidhur me nivelin e mbushjes se baterisë se automjetit; ofrimi i shiqimit 

te programit  per automjetet paraprake; sherbimet e shitjes ne sallon  te automjeteve 

motorrike ; sherbimet e asistimit te shpejtë dhe sigurimit ne rrugë , domethenë, , mbyllja 

dhe hapja nga se largu i dyerve te automjetit, zbulimi dhe lajmerimi per te njejtat pronarin e 

automjetit; sherbimet e mbikëqyerje se mbushjes se baterive  dhe lajmerimi vozitesit lidhur 

me gjendjen e mbushjes; mbikëqyerja e sistemit te rrymes se shfrytezuar ne automjetet 

tokësore   

45  Ofrimi i web faqeve te cilat permbajnë informacione lidhur me ndryshimet  e stilit te 

jetes  te paraqitur me perdorimin e automjetit elektrik; vendosjen nga se largu  te 

klimatizimit dhe levizjen e mbushjes se baterisë ne automjetet elektrike;  sherbimet e 

asistimit te shpejtë ne rrugë, posaçërisht pergjigjëja ne thirrje te shpejta  per ndihëmen e 

shpejtë per udhetarët e lenduar ose te sëmurë; sherbimet e mbikëqyerje se automjetit me 

qellim sigurie, domethenë, lajmerimi automatik i implementimit te jastekut me ajër,  

sherbimet e lajmërimit automatik te ndeshjeve dhe lajmerimi i operatorit  per gjendjen 

abnormal te automjetit; sherbimet e ndihëmes dhe sigurisë ne rrugë, domethën, percjellëja e 

automjeteve te vjedhura, zbulimi dhe lajmerimi per te njejten pronarin e automjetit; 

udhëheqja  me vozitesit tinajgjer, domëthën, mbikëqyerja, percjellëja dhe alarmimi pronaret 

e automjeteve motorrike nese janë vozitesit tinajgjer e kanë tejkaluar kufirin e lejuar te 

shpejtesisë ose i kanë lenë terirorin e caktuar paraprak gjeografik per shkak te sigurisë  dhe 

shkaqe sigurije duke shfrytezuar pozicionin e sistemin global (GPS); sherbimet  per te tjerë 

te cilat perfshijnë berjen e rezervimeve nga largë per mbushjen e automjeteve elektrike, te 

ofruara permes telefonit, permes e-mailit ose porosisë tekstuale; sherbimet  per te tjeret  te 

cilat perfshijnë vendosjen nga largë te klimatizimit ne automjete,te ofruara permes telefonit, 

permes e-mailit ose porosive tekstuale; sherbimet e kryerjes se rezervimeve ne stacionet per 

mbushjen elektrike te automjeteve; sherbimet  per te tjeret te cilat perfshijnë krijimin e 

kerkesave  te kerkuara personale dhe rezervimi dhe ofrimi I informatave specifike ashtu qe 

te ju pershtaten nevojave personale te shfrytezuesve,  e te gjitha keto te ofruara permes 

telefonit ,permes e-mailit ose prosive tekstuale.  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/161 

(220) 20/02/2012 

(300)  

(731)  Societe Nationale d'Exploitation 

Industrielle des Tabacs et Allumettes, SA. 

 143 boulevard Romain Rolland, cedex 14, 

Paris 75685, , FR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  GAULOISES 

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan, qoftë i përpunuar ose i papërpunuar; produkte duhani; cigareta; cigare; 

surrogate i duhanit, të cilat nuk janë për përdorim në medicinë ose me qëllim shërimi; 

shkrepsa dhe artikuj për pirësit e duhanit    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/185 

(220) 29/02/2012 

(300)  

(731)  JOHNSON & JOHNSON,(New 

Jersey corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza,New 

Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PUROFEX 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/186 

(220) 29/02/2012 

(300)  

(731)  JOHNSON & JOHNSON,New Jersey 

corporation) 

 One Johnson & Johnson Plaza,New 

Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

(540)  PURNEXA 

 

(546) 

 
 

 



Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(511) 5  Produkte farmaceutike për perdorim  te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/191 

(220) 01/03/2012 

(300)  

(731)  Johnson & Jonson (New Jersey 

corporation) 

One johnson &Johnson Plaza New 

Brunswick,New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  RELTONA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike per perdorim te njerëzit.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/192 

(220) 01/03/2012 

(300)  

(731)  Koninklijke  Philips Electronics N.V. 

 Groenewoudseweg 1 Eindhoven, NL 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  INTELIA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 11  Aparat elektrik për bërjen e kafesë dhe makina elektrike të kafës, aparat elektrik 

për zierjen e kafes me filter, makinë elektrike për kafe ekspres (espresso), aparatura 

elektrike për bërjen e pijeve të nxehta   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/196 

(220) 02/03/2012 

(300)  

(731)  NGK SPRAK PLUG CO., LTD.  

 14-18, Takatsuji-cho, Mizuho-ku, Nagoya 

City, 467-8525 , JP 

(526)  

(591) - 

(540)    

 

(546) 

 



(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 7  Aparatet për djegëje dhe aksesorëve të tyre që janë pjesë e motorëve me djegëje të 

brendshme e të gjitha llojeve, domethënë kandelat, ngrohësit e kandelave, mbulesate 

kandelave, kabllo për kandela mbështjellje induksioni (bobina) për kandele.  

9  Aparate shkencore, detare, gjeodete, fotografike, kinematografike dhe aparate optike dhe 

instrumente si dhe aprate dhe instrumente për peshim, matje, sinjalizim, kontrollim 

(inspektim), për ndihmë (shpëtim) dhe trajnim; aparate dhe instrumente për rrjet, 

distribuim, transformim, akumulim, rregullim ose drejtim të energjisë elektrike;  aparate për 

inqizim, transmetim, reprodukim të zërit ose fotografisë; bazë magnetike për inqizim, 

pllaka akustike; automate dhe mekanizma për aparate të cilat vehen në lëvizje përmes 

monedhave metalike; arka regjistrimi, llogaritar, paisje për përpunimin e të dhënave dhe 

kompjuter; paisje për fikjen e zjarrit; veçanarisht pjesë dhe komponente për aparate 

elektrike, si paket të ndërprerësve integral, baza (substate) të ndërprerësve integral, pllaka 

elektrike të bllombuara,  terminale për rrjet, mbajtës të foto diodave, nxemës qeramike, 

ozonizator qeramike; paisje piezoelektrike nga qeramika, si filter nga qeramika, kambana,  

dijafragma, zmadhuese zëri, senzor ultrasonik, zmadhuese magnetike ultrasonike, 

gjenerator ultrasonik, numrator ultrasonik, sistem për ndezje, shkrepsa me gas, shtys, 

konstrukcione monolite të cilat përbëhen nga pllakat keramike të lidhura me rrymë (piezo-

stack), bimorf, skener optik, materijal kompozit, përkatësisht pllaka të gomës dhe lidhja 

piezoelektrike, matrijal mikrovalor dieelektrik; aparate për matjen e koncentrimit të 

derivateve të avulluara, oksigjenit, nitrogjenit (azotit), oksideve, dioksid karbonit, metanit, 

alkoolit dhe hidrogjenit në ajr ose gas (plin); aparate për matjen e koncentrimit të 

derivateve të avulluara, të oksigjenit, oksidit të azotuar, karbonit, metanit, alkoolit dhe 

hidrogjenit, dhe kontrollimit të raportit ajr/derivat në gasrat e lëshuar nga motorët me 

djegëje të mbrendëshme, bojlerit, furrës për djegëje, turbinave me gas (plin), gjeneratorëve 

dhe qelive djegëse; rrahësve me senzor; senzorët e shtypjes; senzorët për temperatura; 

senzorët e jashtëm të ajrit për matjen e kualitetit të ajrit; senzorët e ngarkesës; senzor për 

zbulimin e rrjedhjes së hidrogjenit; senzor për orë; bateri dhe shtesa si kuti për bateri, 

mbushës për bateri dhe adapter    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/202 

(220) 06/03/2012 

(300) 010504017  19/12/2011  OH 

(731)  JOHNSON & JOHNSON (New 

Jersey corporation) 

 One Johnson & Johnson Plaza New 

Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PELURA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/208 

(220) 07/03/2012 

(300) 610402011  30/09/2011  CH 

(731)  Procter & Gamble International 

Operations SA 

 47, route de Saint-Georges, 1213 Petit-

Lancy, Geneva, CH 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  CHERRY IN THE AIR 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapune; parfume, vajra esenciale, preparate për kujdes të trupit dhe bukurisë, 

losione për flokë; pasta për dhëmbë  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/209 

(220) 08/03/2012 

(300) 010504033  19/12/2011  OH 

(731)  JOHNSON & JOHNSON (New 

Jersey corporation) 

 One Johnson & Johnson Plaza, New 

Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PURSIST 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/222 

(220) 09/03/2012 

(300) 010291409  26/09/2011  OH 

(731)   Paglieri S.p.A. 

 Strada Statale per Genova, Km 98, 15122 

Alessandria, IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe lëndë tjera për përdorim lavanderije; preparate 

pastruese; llustrues, krryes dhe gërryes; sapunë; parfume, essence vajrash, lëndë kozmetike, 

locione flokësh; pluhur dhëmbësh        

 
 

(210)  KS/M/ 2012/224 

(220) 12/03/2012 

(300) 010504306  19/12/2011  OH 

(731)  JOHNSON & JOHNSON (New 

Jersey corporation) 

 One Johnson & Johnson Plaza New 

Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  NUVEE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/225 

(220) 12/03/2012 

(300) 010504058  19/12/2011  OH 

(731)  JOHNSON & JOHNSON (New 

Jersey corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza New 

Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  SUSTRELLE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/229 

(220) 13/03/2012 

(300) 010504272  19/12/2011  OH 

(731)  JOHNSON & JOHNSON  (New 

Jersey corporation) 

One Johnson & Johnson Plaza New 

Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PELLURE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/230 

(220) 13/03/2012 

(300) 12/3896889  14/02/2012  FR 

(731)  TRANSALLIANCE SERVICE   

Société en nom collectif de droit français 5 

rue Saint Léon, 54000 NANCY, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Iliriana Osmani Sereqi nga avokatura 

"Osmani" 

Rr. "Nena Tereze" 34/7 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Programe kumpjuterësh, softverësh; aparate dhe instrumente optike, të peshimit,  



matjes, sinjalizimit, kontrollit (inspektimit), riprodhimit të zërit, fotografive ose të të 

dhënave; pajisje regjistrimi magnetil, disqe numerike; pajisje për përpunimin e informatave 

dhe kompjuter; agjenda elektronike; aparate optike të leximit; lexues barkodesh; kufizues 

rrugor vezullues ose mekanikë ; sinjale të mjegullës që nuk shpërthejnë; kabllo startues për 

motorë; distributorë karburantesh për pompa benzini; kartela magnetike; helemta 

mbrojtëse; qarqe të integruara; signalizues (sinjale vezulluese); disqe optike kompakte; 

kontrollues shpejtësie për automjete; aparate të të dhënave optike; emetues 

(telekomunikacion); emetues sinjalesh elektronike; kodues magnetikë;aparate për 

regjistrimin e distancave; interfaces(informatikë); lexues (informatikë), lexues optikë; 

aparate navigimi për automjete (kompjuter mobilë); radioaparate për automjete, aparate për 

teledirigjim; regjistrues kilometrash për automjete;  

35  Publicitet dhe komerc; menaxhim i çështjeve komerciale; ndihmë në drejtimin e 

biznesit; agjenci publicitare; shërbime furnizimi për palët e treta (blerja e prodhimeve për 

kompanitë e tjera); studimi i tregut; grumbullimi i të dhënave në një follder qendror; 

menaxhmi i follderave informatikë; agjencia për import-eksport; pjesëmarrja  në çfarëdo 

forme qoftë në të gjitha kompanitë financiare, industriale, komerciale, të pasurive të 

luajtshme dhe të paluajtshme të krijuara ose që do të krijohen, menaxhimi i një portofoli 

komercial; agjencitë për marrëdhënie publike, përhapja e njoftimeve publicitare, duke 

përfshirë reklamat radiofonike dhe televizive;  vendosja e materialit publicitar dhe vendosja 

e billbordeve; shërbimi këshilldhënës dhe i ndihmave për ndërmarrjet, administratat dhe 

qytetarët e thjeshtë për drejtimin dhe organizimin e çështjeve biznesore; shërbimi i 

vendosjes së makinave dhe aparateve të zyrës  

36  Dhënia me qira e pasurisë së paluajtshme; agjencitë e banesore; çështjet e 

paluajtshmërisë; përpilimi i kontratave të qirasë; shitja direkte e pasurive të paluajtshme; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; menaxhimi i pasurive të paluajtshme; caktimi i 

lokacionit të apartamenteve, zyrave; Lokacionet e vendbanimeve; sigurimi dhe financat; 

shërbimi për pranimin e sigurimeve dhe sidomos sigurimeve ndaj aksidenteve; shërbimet   

që lidhen me çështje financiare; sidomos pjesëmarrja në të gjitha kompanitë, financiare, 

komerciale, të pasurisë së luajtshme ose të paluajtshme të krijuara ose që do të krijohen ; 

shërbimet lidhur me menaxhimin e objekteve ose fondeve komerciale, sidomos shërbimet e 

menaxhimit, shërbimet e lokacionit dhe vlerësimit të pasurive të paluajtshme ose të 

qiradhënësve të fondeve; menaxhmi i portofolit financiar dhe të paluajtshmërisë  

37  Ndërtimi, riparimi, shërbimi i instalimit; ndihma në rast të prishjes së automjeteve 

(riparimi); mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve; larja e automjeteve; pastrimi i 

objekteve; lokacioni i makinave të kantierit; lokacioni i makinave të pastrimit; instalimi dhe 

riparimi i depove; lokacioni i vinçave; riparimi i motorëve të përdorur ose pjesërisht të 

dëmtuar; shërbimi i ndërtimit dhe restaurimi i godinave  

39  ransporti rrugor, hekurudhor, lumor, detar dhe ajror i njerëzve, mallrave dhe 

ngarkesave; shërbimi i deponimit, ruajtjes dhe magazinimit, duke përfshirë shërbimin e 

ngarkimit, shkarkimit dhe zhvendosjes; livrimi i mallarave; shërbimet për lokacionin e 

garazhave, vendndaljeve dhe magazinimit; shërbimet  e lokaciont të vagonëve, shërbimet e 

tranzitit dhe distribuimit të mallrave; transporti me automobilë, kamionë, lokacioni i 

automjeteve, automobilave, kamionëve; shërbimi i shoferëve; ambalazhmi i prodhimeve; 

lokacioni i kontejnerëve të depozitimit; rimorkimi, largimi, transporti tokësor ose detar dhe 

livrimi i mallrave; ambalazhimi i prodhimeve; magazinat; futja në depo e mallrave  me 

qëllim të mbrojtjes ose ruajtjes së tyre; garazhet e automjeteve; lokacioni i garazhave; 

eksploatimi i pajisjeve për ngarkim -shkarkim; agjencitë turistike dhe  të udhëtimit;  



41  Arsimimi; shkollimi, organizimi dhe ndjekja e konferencave; aftësimi praktik 

(demonstrimi); organizimi dhe ndjekja e workshopeve trajnuese; shërbimet e shkollimit, 

institucionet arsimore dhe të trajnimit profesional, botimi i librave dhe revistave, abonimi 

për libra dhe revista, huazimi i librave, organizimi i spektakleve dhe aktiviteteve të lira, 

sidomos programet zbavitëse radiofonike ose televizive; prodhimi i filmave; lokacioni i 

filmave, xhirimit fonografik dhe i aparateve ndriçuese të kinemasë; organizimi dhe 

pjesëmarrja në gara dhe programe zbavitëse, sidomos në ato kulturore dhe sportive  

 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/231 

(220) 13/03/2012 

(300) RM2012C000314  18/01/2012  IT 

(731)  ENI S.p.A. 

 PIAZZALE ENRICO MATTEI, 1 ROME 

(RM), IT 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  ENI I - SIGMA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 4  Vajra industriale dhe yndyra; lubrifikantë; mjete të përbëra për thithje pluhuri dhe 

lagje; karburante (përfshirë vajin motorik) si dhe ndriçues; qirinj dhe fitila për ndriçim   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/270 

(220) 19/03/2012 

(300) 010504231  19/12/2011  OH 

(731)  JOHNSON & JOHNSON 

 (New Jersey corporation) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New Jersey, 

US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  TRUVI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike per perdorim te njerëzit  

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/301 

(220) 23/03/2012 

(300) 010504082  19/12/2011  OH 

(731)  JOHNSON & JOHNSON  

 (New Jersey corporation) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New 

Jersey,, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  IPURA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/302 

(220) 23/03/2012 

(300) 010504124  19/12/2011  OH 

(731)  JOHNSON & JOHNSON  

 (New Jersey corporation) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New 

Jersey,, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  VIVURE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/303 

(220) 23/03/2012 

(300) Z-201270151  06/02/2012  SI 

(731)  DROGA KOLINSKA, Živilska 

industrija, d.d.  

 Kolinska ulica 1 1544 Ljubljana , SI 

(526)  

(591) E verdhë dhe e hirtë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 



 

(511) 32  Uji mineral dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoholike, pije freskuese frutash dhe 

lëngje, shurupe dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve freskuese, ujë, aperitivë 

joalkoholik, esenca për përgatitjen e pijeve freskuese, koktele joalkoholike, musht (verë e 

jo fermentuar), pije të aromatizuara të bazuara në ujë, fruta dhe ekstrakte frutash  

33  Pije alkoholike, koktele, apritiva  

35  Shpallje; managjim biznesi; administrim biznesi; distribuim të mostrave, shitje me 

shumice dhe pakicë të ujit mineral, ujit të gazuar, pijeve të lehta freskuese, pije frutash, 

shurupe dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve freskuese, ujë, aperitiva joalkoholike; 

esenca per pregatitjen e pijeve freskuese, kokteleve joalkoholike, musht (verë e jo 

fermentuar), pijeve të aromatizuara bazuar në ujë, fruta dhe ekstrakte frutash, pijeve 

freskuese alkoholike, kokteleve, aperitivave  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/309 

(220) 26/03/2012 

(300) 010291854  26/09/2011  DE 

(731)  Opel Special Vehicles GmbH 

 Mainzer Strasse (Adam Opel AG - M55)  

65428 Ruesselsheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  ADAM SLAM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automjete motorike, pos skuterave; pjesë për ta dhe pjesë rezervë, pos pjesëve 

rezervë dhe pjesëve për skutera; jastëk për rripa sigurimi; të gjitha llojet e produkteve të 

përmendura më lartë të cilat përfshihen në klasën 12  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/310 

(220) 26/03/2012 

(300) 010291797  26/09/2011  DE 

(731)  Opel Special Vehicles GmbH 

 Mainzer Strasse (Adam Opel AG - M55)  

65428 Ruesselsheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  ADAM JAM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automjete motorike, pjesë për ta dhe pjesë rezervë; jastëk për rripa sigurimi për  

automobila; bicikleta dhe pjesë dhe pjesë për to; të gjitha llojet e produkteve të përmendura 

më lartë të cilat përfshihen në klasën 12  



 
 

(210)  KS/M/ 2012/311 

(220) 26/03/2012 

(300) 010291771  26/09/2011  DE 

(731)  Opel Special Vehicles GmbH 

 Mainzer Strasse (Adam Opel AG - M55) 

65428 Ruesselsheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  ADAM GLAM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automjete motorike, pjesë për ta dhe pjesë rezervë, bicikleta dhe pjesë për to;  të 

gjitha llojet e produkteve të përmendura më lartë të cilat përfshihen në klasën 12  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/355 

(220) 06/04/2012 

(300)  

(731)  RM sh.p.k.  

 Lagjja Nr. 4, Sarande, AL 

(526)  

(591) E gjelbërt, e bardhë 

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 4  Gaz  

39  Shperndarje gazi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/356 

(220) 06/04/2012 

(300)  

(731)  RM sh.p.k.  

 Lagjja Nr. 4, Sarande, Shqiperia, AL 

(526)  

(591)    E kuqe, e verdhë, e zeze, e kaltërt 

(540)   

(546) 

 



(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

 

 

(511) 5  Preparate veterinare sanitare per perdorim mjeksor, desifektante, preparate per 

shkaterrim e paraziteve, fungicide, herbicide  

8   Spraj kunder mizave dhe te gjith llojeve te tjera te insekteve.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/357 

(220) 06/04/2012 

(300)  

(731)  RM sh.p.k.   

 Lagjja Nr. 4, Sarande, AL 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 11  Bombola gazi per perdorim vetjak  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/441 

(220) 25/04/2012 

(300) MI2011C011908  09/12/2011  IT 

(731)  Automobili Lamborghini S.p.A. 

 via Modena, 12 ,40019 Sant' Agata 

Bolognese (BO), , IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

(540)  HURACÁN 

 

(546) 

 
 

 



Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(511) 12  Automobila udhëtarësh dhe pjesë strukturale për ta (të përfshira në klasën 12)  

28  Modele automobilash  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/442 

(220) 25/04/2012 

(300)  

(731)  Henkel AG & KG aA 

 Henkelstrasse 67 40589 Dusseldorf, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  MEGA -CAPS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim nëlavanderi; agensa për 

shpërlarje për sherbime lavanderi dhe takeme, zbutës të fabrikuar, nisheste për lavanderi, 

agensa per hekjen e njollave; preparate për pastrim, polirim, gërryerje dhe  abrasion, 

sapuna, vajra esenciale si parfume për perdorim në lavanderi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/448 

(220) 26/04/2012 

(300)  

(731)  COPPERWELD BIMETALLICS 

LLC 

 254 Cotton Mill Road,Fayetteville, 

Tennessee 37334, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  COPPERWELD 

 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Metale të zakonshme të papërpunuara dhe gjysëm të punuare dhe lëgurat e tyre, 

kumona, material ndërtimir; binar dhe material tjetër metalik për hekurudha; zingjirë 

(përveq zingjirëve të makinës), kabllo dhe tel nga metali jo elektrik; artikuj metalik; gypa 

metalik, arka dhe ormara metalik; priza çeliku; patkoj, gozhda dhe bulona; produkte tjera 

nga metali (jo me vlerë) të cilët nuk janë të përfshirë në klasë të tjera, minerale    

9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodezie, elektrike (duke përfshirë 

telegrafinë pa tela), fotografike, kinematografike, optike, për peshim, matje, sinjalizim, 

konrollim (inspektim), ndihmë (shpëtim) dhe edukim; paisje automatike të cilat vehen në 



lëvizje me anë të monedhave metalike apo zhetonëve, makina për gjirime dhe reprodukimin 

e zërit; kasa regjistrimi, makina për llogaritje, aparate për shuarjen e zjarrit   

 
 

(210)  KS/M/ 2012/464 

(220) 03/05/2012 

(300) 2601149  14/11/2011  UK 

(731)  British American Tobacco (Brands)  

Inc 

 2711 Centerville Road, Suite 300 

Wilmington, Delaware 19808, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Cigare; duhan; shkrepsa; çibrit; artikuj për duhangjinjë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/470 

(220) 04/05/2012 

(300)  

(731)   Nicoventures Limited 

 1 Water Street, London WC2R 3LA, UK 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  VOKE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, posaqërisht duke përfshirë preparate për përdorim tek 

njerëzit, por të cilat nuk janë të kufizuara në flastere transdermale, lozenge, mikrotableta   

10  Paisje medicinale, posaqërisht duke përfshirë paisje për përdorim tek njerëzit, por që 

nuk janë të kufizuar në sprej për gojë, sprej për hundë dhe inhalator  

34  Surrogat i duhanit, cigare që përmbajnë surrogat duhani, paisje që përmban nikotinë, që 

nuk janë për përdorim në medicinë; cigare, duhan, produkte nga duhani, çakmak, shkrepsa, 

paisje për duahnpirës   

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/472 

(220) 04/05/2012 

(300)  

(731)  The Concentrate Manufacturing 

Company of Ireland 

 Corner House, 4th Floor, Hamilton, HM 12 

BM, BM 

(526)  

(591) E verdhë, e gjelbër, e bardhë, e hirtë 

dhe e kuqe 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

  

(546) 

 

 

 

(511) 32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të 

frutave, shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve“.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/473 

(220) 04/05/2012 

(300)  

(731)  The Concentrate Manufacturing 

Company of Ireland 

 Corner House, 4th Floor, Hamilton, HM 12 

BM, BM 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  7 UP 

 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të 

frutave, shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/507 

(220) 16/05/2012 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija  ALKALOID AD Skopje, 

  Bul. Aleksandar Makedonski br. 12,  1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)  ZYGLIP 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Ilaç për zvoglimin e yndyrës në gjak  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/579 

(220) 28/05/2012 

(300) 267280  30/03/2012  AT 

(731)  SafeLife Beteiligungsverwaltungs 

GmbH 

 Viktor-Kaplan-Straße 20, 8430 Leibnitz, 

AT 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
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(511) 36  Sigurime; afarizëm financiar; afarizëm monetar; afarizëm me patundëshmëri  

41  Sherbime trainimi për kompanitë e sigurimeve; edukimi i personelit nga lëmia e 

sigurimeve, afarizmit financiar, afarizmit monetar dhe afarizmit me patundëshmëri; 

trainimi i personelit për shitje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/582 

(220) 28/05/2012 

(300)  

(731)  Viacom Overseas Holdings C.V., 
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(526)  

(591)  

(540)  TEENAGE MUTANT NINJA 

TURTLES 

 

(546) 

 
 

 



(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(511) 16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasat 

tjera; materiale të printuara; materiale libërlidhës; fotografi; materiale zyrash; adezive 

(ngjitës) për qëllime zyrash ose për qëllime shtëpiake; materiale artistësh; brusha për lyerje; 

materiale trajnimi dhe mësimdhënieje (përveç aparateve); materiale plastike për paketim 

(që nuk përfshihen në klasa të tjera); magazine; publikime periodike; libra dhe gazeta; 

artikuj kartoni dhe letre; instrumente shkrimi, stilolapsa, lapsa, bloqe shënimesh, 

mbështetëse për shkrim, kartolina për përshëndetje, transfero (decalcomanias); figurina 

(statueta) nga letra makine; materiale trajnimi dhe mësimdhënie; publikime të printuara; 

broshura, katalogë; udhëzues; çanta për bartje; çanta letre; pamflete; broshura; faqe të reja; 

ngjyra krajone; brusha për ngjyrosje; goma për fshirje; vizore; gdhendëse lapsash; kuti 

lapsash dhe arka; mbajtës lapsash; posterë; albume fotografish; unaza lidhëse; skeda; blloqe 

për shënime; ditarë; kalendarë; karta postare; vizatime (grafike); afishe; klishe (shabllon); 

afishe ngjitëse, letra zbukuruese, vauçer dhuratë; etiketa, letër shënimesh, materiale letre 

për paketim, peshqir letre, letër printimi, bileta, letër ambalazhi, letër shkrimi, karton, 

programe kompjuterit për printim; shirit letre dhe bileta për përdorim në procedimin e të 

dhënave  

18  Çadra, çanta për bartje, çanta shpine, çanta beli, çanta porosish, çanta dore, portfolio 

dhe çanta, çanta atletike, çanta udhëtimi për veshje, çanta shpine, portofol për para të imta, 

çanta për sende personale, çanta plazhi  

25  Kostume banje, rroba banjo, veshje plazhi, rripa për veshje, pantallona të shkurtëra, 

xhaketa, palto, çorape, mbathje, bandan (kordele), triko, kostume për natën e shtrigave, 

kostume personazhesh, kostume skene, kostume maskarade, fustane, dorëza, brekë për 

edukatë fizike, mbulesa veshësh, veshje qafe, pizhame, pantallona, këmisha për djersitje, 

veshje për skijim, pantallona të gjëra, ballik dielli, llastik pantallonash, pulovër me qafë, 

veshje të brendshme, jelekë, kostume për ngrohje, veshje duarësh  

28  Lojëra dhe lodra, veçanërisht letra për lojë, shigjeta, kukulla; lodra të cilat fryhen; 

kukulla pelushi; lodra pelushi; figura aksioni dhe aksesorë për ato; makine për video lojëra 

të vetme që shfrytëzojnë CD-e rome, makina video lojërash të vetme, makina lojërash të 

vetme për dalje zëri, dhe lojëra tabele; artikuj sportiv, posaçërisht, klube golfi, bejsbolli, 

futbolli, topa për goditje, topa aktiviteti, lojëra aktiviteti, skajtbord, shkop bejsbolli; 

zbukurime për pemën e krishtlindjes  

29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të konservuara, thara 

dhe ziera; gjele, xhemë, salca frutash; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; vajra dhe 

yndyra ushqimore; xhelatinë aromatizuese dhe ëmbëltuese  

30  Bukë, shkopinj buke, çamçakëz që fryhet, ëmbëlsira dekorues për torte, dekorime 

ushqimore për torte, përzierje tortash, torte, bazë nga çokollata dhe torta për pite dhe torte, 

ëmbëlsira, mbulesë ëmbëlsire për kokoshka, kokoshka karamele, karamele, ushqim 

drithërash me bazë ceraliesh, rosticeri misri me aromë djathi, çamçakëz, çips çokollate, çips 

misri, çips me bazë mielli, çokollatë, lajthi të mbuluara me çokollatë, çokollatë pluhur, 

shurup çokollate, mbulesë kryesore nga çokollata, përzierje nga kakao, kone për akullore, 

biskota, dredha misri, biskota dhe kombinime djathi, biskota, ushqim i gatshëm për ngrënie 

nga drithërat i nxjerr nga grilat për ushqim, krem ëmbëlsirash, pite frutash, xhelatinë i 

aromatizuar dhe i ëmbëlsuar, grimca rosticerie, çokollatë e nxehtë, kokoshka, gjevrekë, 

pudingë, nafore, akullore, akullore qumështi, akullore e aromatizuar, ëmbëlsira të ngrira, 



jogurt i ngrirë, krem i ngrirë  

41  Shërbime zbavitjeje në natyrë në një park dëfrimi në kalërim dhe atraksione, zbavitje, 

shërbime kulturore dhe sportive, përfshirë programet dhe produksionet radio dhe televizive; 

produksione filmi dhe ngjarje të drejtpërdrejta zbavitëse, produksion i filmave të animuar 

dhe emisioneve zbavitëse televizive; shërbime të studiove të kinemave dhe televizionit; 

zbavitje me foto lëvizëse, shërbime zbavitëse televizive, përshirë performancat zbavitëse 

dhe shfaqjet, publikim i librave, magazinave dhe periodikëve; sigurim i informacioneve për 

aplikantët për shërbimet e zbavitjeve për shfrytëzues të shumë fishtë nëpërmjet world wide 

web ose nëpërmjet internetit ose një baze të dhënash on-line; produksion i shfaqjeve 

vallëzuese, shfaqjeve muzikore dhe shpërblim i video shfaqjeve, shfaqjeve komike, 

shfaqjeve lojërash dhe ngjarje sportive para publikut drejtpërdrejt të cilët janë në 

transmetim të drejtpërdrejt ose të caktuara për transmetim të më vonshëm; koncerte të 

drejtpërdrejta muzikore; shfaqje lajmesh; organizim i garave për talent dhe ngjarje 

televizive për ndarjen çmimeve; organizim dhe prezantim i paraqitjeve të zbavitjeve lidhur 

me stilet dhe modën; sigurim i informacioneve në lëmin e zbavitjes duke menduar në rrjetin 

global të kompjuterit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/599 
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(731)   Nicoventures Limited        

  1 Water Street, London, WC2R 3LA, UK 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  KUJU 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, përkatësisht preparatet për përdorim tek njerëzit, por duke 

mos u kufizuar leukoplastet transdermale, tabletat për fyt dhe mikrotabletat  

10  Parate medicinale, përkatësisht aparate për përdorim tek njerëzit, por duke mos u 

kufizuar në sprej për gojë, sprej për hundë dhe inhalator  

34  Zëvendësues i duhanit, cigare të cilat përmbajnë zëvendësues për duhan, aparate të cilat 

përmbajnë nicotine port ë cilat nuk janë për përdorim medicinal; cigare, duhan, produkte 

nga duhani, çakmak, shkrepsa, artikuj për duhanpirës  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/612 

(220) 05/06/2012 

(300)  

(731)  DRUSTVO ZA PROIZVODSTVO, 

TRGOVIJA I USLUGI 

DROGAKOLINSKA dooel Skopje 

 ul. Sarplanina bb, 1000 Skopje, MK 

(526)  

(591) E kuqe, e zezë, e kaftë, e bardhë dhe e 

verdhë 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafe  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/638 

(220) 14/06/2012 

(300)  

(731)  PIERRE BALMAIN S.A. 

 44, rue François 1er   75008 Paris  , FR 
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(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 18  Lëkurë dhe emitime të lëkurës,  dhe mallëra të prodhuara nga këto materiale,  e  e 

cila nuk është e përfshirë në klasë tjera; lëkurë shtazore, peliqe dhe lëkurë; valigje dhe çanta 

për udhëtim; ombredha shiu,  çadra dhe çadra diellina; shkopa dhe pjesë të tyre; kamgjik, 

litarë dhe takëme kuajsh; lëkurë( e pa përpunuar ose gjysëm e përpunuar), lëkurë egzotike 

(e pa përpunuar ose gjysëm perpunuar)dhe emitimi i lëkurës dh lëndëve të punuara nga këto 

materiale, duke përfshirë por duke mos u përkufizuar në çanta për dokumente, çanta të 

shpinës, valixhe, çanta, çanta për kamping, çanta për alpinist, çanta plazhi, kuleta, çanta 

dore, aktovka, çanta pune, futrolla për kartela, mbajtëse kartelash, kuleta për kartela, 

futrolla, çanta për valixhe dore, çanta për përdorim përditëshëm, futrolla për libreza të 

çeçeve, mbajtëse çekash, kuleta për çeka (të punuara nga lëkura),  kuleta për monedha 

metalike, futrolla për kartela krediti, çanta për dokumente, çanta udhëtimi të dores, çanta 

gjyetie (si pjesë e pajisjeve të gjyetisë), çanta tëudhëtimit për rroba, çanta për golf, çanta, 

çanta shpine, mbajtëse për letërnjoftime, futrolla për çelsa, mbajtëse çelsash, litare të 

lëkurës, rripa lëkure, valixhe, futrolla për afatore, çanta të vogla, çanta kozmetike, futrolla 

për lapsa, pjesë për valixhe dore, pjesë për valixhe, kuleta xhepi, çanta fëmrash, çanta 



shkolle, qese për blerje(shoping), lëndë të imëta nga lëkura, valixhe, çanta lëkure për veglat 

(të zbrazura), çanta të mëdhaçanta udhëtimi, pajisje udhëtimi,çanta të shpines për udhëtim, 

çantë udhëtimi, komplete udhëtimi ( galanteri lëkure), çanta për makiazhë dhe kuleta; 

peliqe; zorrë për punimin e suxhukut  

25  Veshje, mbathje, mbështjëllëse koke; përparëse (rroba), mbathje tekstili për foshnje, 

kostume larje, bade mantila (nga ftotiri), rripa (të punuar nga lëkura ose cilit do material 

tjetër), bermude(pantollona të shkurta), xhaketë sportive, bluza, jakne pilotesh, këmisha 

trupi, korsete, çizme, fjonga, veshje tekstili për fëmijë për vajza  dhe mëshkuj, brekë, 

shtrengues, këmisha afariste, rroba afariste, brek mëshkujsh; kapela, gjempera të thurur, 

xhaketa sportive, pjesë të poshtëme të rrobave, pantolla pambuku, xhaketa, pantallona, 

maica, funda, farmerka, jelek, rroba për çdo ditë, rroba të qytetit për çdo ditë, këmisha 

klasike, pallto, xhaketa me pupla, frak, pantolla solemne, këmisha solemne, këpucë 

solemne, uniforma solemne, fustane, penjoar, fastana për mbrëmje, rroba për mbrëmje, 

fustana solemne, rroba mbrëmjëje solemne, rroba të qepura solemne, pantollone te çepura 

solemne, rroba solemne, rroba nga lëkura me fije leshi, dorëza, kaçket-kapela, rroba për 

golf, mantela, kapela, xhaketa sportive, jelek, rroba shpie, farmerka, rroba nga materiali 

texas, trenerka, xhempera, rroba të thurura, rroba të thurura (të prera dhe qepura), maica me 

qendisje, maica të thurura, trikotazhe, lëndë për veshje nga trikotazhi, pajisje për foshnje 

(rroba), xhaketa lëkure, pantolla të lëkurës,pantolla lëkure, rroba nga lëkura, pantallona për 

çdo ditë, ndresa të poshtëme, maica më mëngë të gjata, costume për maskenball, papuçepër 

komplet, papuçe frotiri për komplete, rroba për shtatëzena, shallai, jaka, këmisha nate, 

maica pë fjetëje, rroba fjetëjeje, maica me çelje rreth qafe, rroba për bajtje ne natyrë, rroba 

për veshje ne hapsirë, pallto, pantollona, mushama, facoleta për rroba, gjysëm maica, 

gjysem gjempera, pixhama, mantilla, rroba shiu,konfekcion femijësh  

 

 

 

 

 

 

për vajza dhe mëshkuj, konfekcion për mëshkuj, konfekcion fëmrash, shalla-shamia, 

këmisha, këpucë, patika për vrapim ose futbpll, këpucë të lëkurës, pantollone të shkurta, 

shorce, maica me mëngë të shkurta, kapela për dush, sukne-funda, papuçe, çorapë, xhaketa 

sportive, maica sportive, patika sportive, veshje sportive, trikotazhë sportive, çorapë të 

gjata, pëlhura për rroba, rroba, tregere, xhempera, xhaketa sportive, kapela për notim, 

kostum larje, rroba të notit, rroba të çepura, atlet-maica, maica, kollare, triko, maica pa 

mëngë, pjesë të sipërme te rrobave, pantallone, smokin, çorapa të gjata, nënkëmisha, ndresa 

të poshtëme, uniforma, trikotazhë nga barushuni,jelek, jlek për rroba, shamia të leshta, 

shalla të lesht, këmisha të thurura,  rroba të thurura 

  

 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/639 

(220) 14/06/2012 

(300)  

(731 Phillips 66 Company,CORPORATION 
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 600 North Dairy Ashford,MA-1135, 

Houston TEXAS 77079-1175, US 

(526)  
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Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  JET 

 

(546) 

 
 

 

(511) 4  vajra dhe graso industrijale; lubrifikant; mjete për thithjen e pluhurit, me 

përbërje të lagët dhe ngjitëse; karburant (përfshirë benzinën) dhe materije për ndriqim;  

qirinj dhe fitil për ndriqim; vaj dhe graso; karburant-dizël, benzin, naftë; benzin-etër; 

karburante, lubrifikante dhe materije për ndriqim; karburant për motor; lëndë diegëse për 

avion; lëndë diegëse me bazë alkooholi; karburante të përziera të gazit; vaj për diegëje; 

karburant akoolik; parafina; kerozin; gas nafte I lëngët; ksilen; benzin 

  

37  renovimi; rregullimi; shërbimet e instalimit; servisimi i automjeteve; pompa të 

benzinës; shërbimet e lyerjes, mirëmbajtjes, pastrimit dhe rregullimit të automjeteve; 

veprimi i mbrojtjes së automjeteve nga korozioni; montimi dhe remonti i gomave për  

automjete; shërbimet e larjes së veturave; shërbimet e vënjes së tapicerisë për vetura 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/660 

(220) 19/06/2012 

(300) 2012/07025  23/01/2012  TR 

(731)  ECZACIBASI HOLDİNG ANONİM 

SİRKETİ 

 KANYON OFİS BUYUKDERE 

CADDESİ NO: 185, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 6  Valvulat metalike.  

11  Aparatet për furnizim me ujë dhe për qëllime sanitare; mallra sanitare, pajisjet sanitare 

dhe instalimet sanitare; mallra qeramike sanitare; guacat per tualet, oturakët, cisternat, 

tualetet, tasat pertualet, bazenet per larje dhe enët per larje, lavamanet, ulëset për tualet, 

vaskat për dush, vaskat për banjo, vaskat me vorbull, vaskat me vorbull në natyrë, dush i 

ndarë me ekran dhe dush me ekran; dushet, mbylljet e dushit, kolumnat edushit;çezmat, 



çezmat pellgu, çezmat pë rvaskë, çezmat për guaca tualeti, çezmat mikser, çezmat për dush; 

pajisjet për guaca tualeti, oturakë, cisterna, cisterna të fshehura, tualete, tasa për tualet, 

bazenet për larje dhe enët per larje, lavamanet, ulëset për tualet, vaskat për banjo dhe dush 

të përfshira në këtë klasë; ngrohësit për banjo; kapëset për dorë për banjo; radiatorët për 

ngrohje të peshqirit  

19  Sistemet për kullim, valvola per kontrollin e ujit, hyrje dhe dalje te  

ujit, valvola për tuba uji dhe valvulat rregulluese të ujit, asnjë prej metali ose plastike; 

pllakat; pllakat qeramike për mur, pllakat qeramike për dysheme, pllakat porcelani për 

dysheme, pllakat për ndarje fqinje, pllakat e jashtme për ndërtesa  

21  Qeramika për qëllime shtëpiake; artikujt e bërë nga qeramika, qelqi, porcelani ose enë 

prej argjile të cilat nuk janë të përfshira në klasat e tjera; dispenzeret dhe mbajtësit përletra 

fshirëse, peshqir dore dhe letërhigjienike;brusha tualeti dhe mbajtësit e brushës për tualet; 

unaza për peshqir; radiatorë për peshqir dhe kornizat e radiatorit për peshqir; dispenzeret 

për sapun  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/687 

(220) 22/06/2012 

(300)  

(731)  Kirby Building Systems Kuwait 

Company S.A.K. (C.) 

 P.O. Box 23933, Safat, 13100, KW 

(526)  

(591) - 

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 6  Ndërtesa prej çeliku; ndërtesa prej çeliku të para-projektuara/para-fabrikuara; çelik 

për struktura; panele sanduiç izolues prej poliuretani; veshje për mure dhe çati prej çeliku 

dhe alumini; binarë/listela për mbajtj të shtresave ndarese/mbuluese ) (të tipit të  kapriatave 

për çati); trarë të lakuar (trarë  çeliku të lakuar).  

37  Ndërtim  i ndërtesave;  riparime; sherbime te instalimit.  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/693 

(220) 25/06/2012 

(300)  

(731)  Gilead Sciences Limited 

 IDA Business and Technology 

Park,Carrigtohill, Co. Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

(540)  STRIBILD 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare;  produkte për trajtimin e infekcioneve nga 

HIV-i; preparate antivirale; medikamente të cilat shfrytëzohen për trajtimin e sëmundjeve 

infektive  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/703 

(220) 28/06/2012 

(300)  

(731)  Forest Laboratories Inc. 

 909 Third Avenue New York 10022, US 

(526)  
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Prishtinë 
 

(540)  BAQISTREL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike dhe substancat për parandalimin dhe trajtimin  e 

sëmundjeve dhe çrregullimeve të metabolizmit, sistemi respirator, sistemi qendror nervor, 

sistemi periferik nervor, sistemi kardiovaskularë, sistemet gastrointestinale; preparatet 

farmaceutike dhe substanca për qetësimin e dhimbjeve, artritit, infeksioneve, 

inflamacioneve  dhe diabetit; preparatet farmaceutike dhe substancat për përdorim në 

fushën e anestezionit, onkologjisë, urologjisë dhe gjinekologjisë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/755 

(220) 13/07/2012 

(300)  

(731)  Forest Laboratories Inc. 

 909 Third Avenue New York 10022, US 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ZINFORO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike dhe substancat për parandalimin dhe trajtimin  e 

sëmundjeve dhe çrregullimeve të metabolizmit, sistemi respirator, sistemi qendror nervor, 

sistemi periferik nervor, sistemi kardiovaskularë, sistemet gastrointestinale; preparatet 

farmaceutike dhe substanca për qetësimin e dhimbjeve, artritit, infeksioneve, 

inflamacioneve  dhe diabetit; preparatet farmaceutike dhe substancat për përdorim në 

fushën e anestezionit, onkologjisë, urologjisë dhe gjinekologjisë  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2012/760 

(220) 17/07/2012 

(300)  

(731)  Zoetis Products LLC 

 100 Campus Drive, New Jersey 07932, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate veterinare për parandalimin dhe trajtimin e infeksioneve parasite; 

inflamacionit dhe sëmundjeve inflamatore, sëmundjeve infective dhe të frymëmarrjes; 

sëmundje fungale, virale, bakteriologjike, imunologjike, osteoporoza, sëmundje 

kardiovaskulare, sëmundje dhe  çrregullime të sistemit nervor qëndror, çrregullime 

urologjike, urogjenitale, urinare, çrregullime gastrointestinale, çrregullime 

muskuloskeletore, alergji, diabete, hypertension, goditje, kancer, çrregullime të tretjes, 

obesitetit, dhimbjes, gjakut, çrregullime oftamologjike, çrregullime të sjelljes, çrregullime 

reproduktive, çrregullime dermatologjike, prishje të dhëmbit, ndjeshmëri e dhëmbit, 

pezmatim i mishit të dhëmbit(gingivitis), aromë e keqe e frymëmarrjes (halitosis), dhe 

sëmundje periodontale si dhe për riparim të lëkurës dhe indeve si dhe për zvogëlim të 

kolesterolit; aditivë nutricional dhe suplemente ushqimore për qëllime mjekësore; 

substanca dhe vaksina veterinare, paisje diagnostifikuese për përdorim në testimin e 

sëmundjeve, preparate diagnostifikuese për përdorim mjekësor dhe veterinar, të gjitha këto 

për trajtimin e macave, qenve, gjedheve,  derrave, kuajve, deveve(llamas), lepujve, 

brejtësve, zogjëve, qelbës (ferret), shpendëve, dhive, deleve dhe kafshëve ujore  

31  Aditivë ushqimor jo-mjekësor për kafshë  

44  Ofrimi i informatave dhe këshillave në fushën e shëndetit të kafshëve dhe mjekësisë 

veterinare  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/797 

(220) 24/07/2012 

(300) 30 2012 013 981.7  10/02/2012  DE 

(731)  Merck KGaA 

 Frankfurter Strasse 250 64293 Darmstadt, 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  STIMUVAY 

 

(546) 

 
 

 



(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; produkte sanitare të destinuara për mjekësi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/798 

(220) 24/07/2012 

(300) 30 2012 013 980.9  10/02/2012  DE 

(731)  Merck KGaA 

 Frankfurter Strasse 250 64293 Darmstadt, 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  STIMUVAM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; produkte sanitare të destinuara për mjekësi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/808 

(220) 30/07/2012 

(300)  

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35  74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  MADISON 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pjekurina dhe ëmbëlsira, posaqërisht pjekurina për çaj, pjekurina për çaj me lyerje 

nga çokolata, torta, piskotë, piskotë me derdhje çokolate, kollaqe, mafini, vafël, petë për 

ëmbëlsira, bukë dy herë e pjekur; çokolatë, produkte nga çokolata, çokolatë e mbushur, 

ëmbëlsira prej sheqeri; marcipan   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/818 

(220) 01/08/2012 

(300)  

(731)  BURSAM İÇ VE DIŞ TİC.LTD.ŞTİ 

 Yeni Yalova Yolu No:425/1 Osmangazi 

/Bursa, TR 

(526)  

(591) E gjelbër, gri dhe e zezë 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/821 

(220) 06/08/2012 

(300) 302012015553.7/30  17/02/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  

 Rötelstraße 35 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta me thelba me lyerje çokolate dhe sheqeri.  

30  Pjekurina dhe embelsira; produkte nga  marcipant, produkte persipani; produkte 

çokolate nga çokolata; pllaka të çokolates, shkopinj nga çokolata, ëmbëlsira nga çokolata, 

shkopinj nga çokolata, lyrje nga çokolata, shurup çokolate, ëmbelsira nga çokolata, përberje 

dhe lyrje nga çokolata, dekorime nga  çokolata (për ushqim njerëzor); çokolata dietike dhe 

produkte çokolate  (për përdorim jo medicinal); pastiçeri (ëmbëlsira); çokolata të mbushura 

me mbushje të lëngët; tartuf çokolate ; nugat dhe ëmbëlsira nga nugata.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/851 

(220) 13/08/2012 

(300)  

(731)  ITM ENTREPRISES,A French 

Société par actions simplifiée 

 24 rue Auguste-Chabrières ,F-75015 

PARIS, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta dhe perime, të thara dhe të gatuara, xhelatinë, marmelatë, salcë frutash dhe 

salcë, vezë, qumësht, produkte të bulmetit, djath dhe produkte të djathit, ushqime me bazë 

qumështi, veçanërisht dezert, ushqim me bazë nga zëvendësuesit e qumështit, në veçanti 

qumështi i sojës, duke përfshirë desertët, ushqim nga vezët, duke përfshirë desertët, desert i 

përgatitur nga frutat, lëngje qumështi me shumë qumësht, lëngje të përbëra me zëvendësues 

qumështi, veçanërisht bazuar në qumësht soje, vaj ushqimor dhe yndyrë  

30  Përgatitje nga drithërat, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; ëmbëlsirë desert; desert me 

drithëra, çokollatë dhe kakao  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/860 

(220) 15/08/2012 

(300) 302012017272.5  14/03/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Vafle me çokolatë dhe/ose me salcë çokolate        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/878 

(220) 24/08/2012 

(300)  

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta dhe perime te konzervuara, të thata dhe të ziera ( përveq patatinave ); 

xhelatinë, xhem, fruta gjysmë të ziera, pire nga frutat; qumësht dhe produkte qumshti  

30  Çaj, kakao, sheqer, çokollada, produkte nga çokollada; tharm buke dhe ëmbëlsira, 

biskota; oriz; miell dhe produkte nga drithërat; bukë; akull per ngrënje; mjaltë, shurup nga 

panxhari i sheqerit; vafëll; ëmbëlsira; ëmbëlsira të cilat janë të përbërë kryesisht nga akulli 

ushqimor; gjalpë i ëmbël për rriska të bukës, veçanërisht krem nga nugata dhe fruta me 

bërthama si dhe krem çokollade  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/885 

(220) 29/08/2012 

(300) 53227/2012  20/03/2012  CH 

(731)  Airex AG  

 Industrie Nord 26  CH-5643 Sins , CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  BANOVA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 7  Gjeneratorë elektrike dhe pjesë për gjeneratorë elektrik; lidhjet për gjenerator 

elektrik apo pjesët e tyre; turbina, përveç për automjete tokësore; turbina me erë dhe ujë; 

mulli me erë dhe qark për mull ose pjesë për mullinj me erë dhe qarqeve për mulli; teh për 

mulli me erë dhe për qarqe të mullirit apo pjesë për teh të mullinjtëve me erë dhe qarqeve të 

mullinjëve; lopata për rotor dhe teh rotori ose pjesë për teh rotori dhe teh rotori; kapele për 

qendër të rotorit; teh i ventilatorit apo pjesët e motorëve elektrik; lopata dhe krih për helisë 

ose pjesët e krihëve dhe helisës; makina dhe shtëpiza motorike; mbuloja për makina dhe 

motorë; makineri dhe shtëpiza motorike të bëra nga struktura me materijal të përforcuar, 

posaqërisht me material shumështresor ose kombinim i materialeve në bazë të metaleve, 

materialeve sintetike dhe / ose druri.  

12  Trup automjeti (karroceri), pjesë të trupit ose shtesa në trup të automjetit ose pjesë 

montimi për automjete rrugore, mjete që qarkullojnë në hekurudhë, ujë, anije dhe aeroplan; 



karoceri, pjesë për karroceri ose shtesa në karroceri ose pjesë montimi, veçanarisht panele, 

panele shumështresor, panele me dimenzione stabile, panele deformable, panele cilësi 

izoluese, panele të ndërtimit, panele për baza, panele për çati, panele anësore, blloqe, 

dërrasa, anësore ose shirita, shirita dekorativ, panele muri, panele anësore, panele parësore, 

mure, mure ndarëse, mure anësore, mure ndarëse, baza, baza të mesme, kulme dhe tavane, 

të gjitha për automjete për rrugë dhe automjete të cilat lëvizin në hekurudhë, ujë, për anije 

dhe aeroplan; trup ose pjesë të trupit për anije, barka dhe aeroplanë; pjesë të mbrendëshme 

të ndara për automjete për rrugë, hekurudhë dhe automjete në ujë, anije dhe aeroplanë; 

turbina për automjete rrugore.    

19  Pllaka për ndërtimtari jometalike; pllaka, disqe dhe trupa, të bëra kryesisht nga druri për 

qëllime të ndërtimit; shtresa për pllaka jo metalike; pjesë jometalike; ndërtesave portative 

jometalike; traj, blloqe, pllaka, skelete, gypa jometalike; muret për rrethojë ose muret e 

ndërmjetme, jometalike; mules muri, jometalike për qëllime në ndërtimtari; veshje muri, 

jometalike, për ndërtesa; ndërtesa, jometalike; skele për ndërtesa, jometalike; skele për 

ndërtesa, paraprakisht të ndërtuara nga druri; pjesë për mbulim për ndërtesa; baza, jo 

metalike; dysheme, jometalike; kulme dhe platforma, jo metalike; mbulesa kulmi, 

jometalike; pllaka për kulm dhe pllaka për mbulim për përdorim jasht dhe mbrenda në 

ndërtimtari; dru, traj, dru balsa; dru; dru balse dhe traj në formë blloqesh, traj, drrasa, 

tabela, furnir, furnir drrasa jodeformabil dhe deformabil, shirita; shirita dekorativ, shtroja, 

pllaka, shkop, gyp dhe forma të tjera; dru për ndërtim, dru (i formuar), dru (i kompresuar), 

dru (pjesërisht i përpunuar), furnir nga druri, dru furnir; shirita druri; elemete të pllakës së 

jashtme, jometalike; tabela sinjalizuese, jo ndriquese, jo mekanike dhe jo metalike; displej, 

tabela reklamuese dhe ekspozuese, jo mekanike dhe jo metalike; materijale për 

konstrukcion jometalike, posaçërisht laminate, tabela për konstrukcion, tabela njështresore 

ose konstrukcione shumështresore dhe pllaka, tabela dhe pllaka struktuale; materijale 

konstrukcioni jo metalike, veçanarisht materijale shumështresore dhe materijal të përzier, 

pjesërisht ose tërësisht të ndërtuara nga druri;  materijale konstrukcioni jo metalike, 

veçanarisht materijale shumështresore dhe materijal të përzier, pjesërisht ose tërësisht të 

ndërtuara nga druri dhe përmbajnë materijale të tjera, posaçërisht metale, rrëshirë, ngjitës, 

lidhëse, mbushje, materijale sintetike ose plastike; materijale konstruktimi jometalike, 

posaçërisht materijal shumështresor dhe materijal të përzier, të cilat në bazë përmbajnë dru 

me materijale të tjera, posaçërisht metale, rrëshirë, ngjitës, lidhëse, mbushje, materijal 

sintetik ose plastikë në formë blloqesh, trajve, drrasave, pllakave, tabelave, furnirit, 

drrasave jodeformabile ose deformabile, shirita, pllaka, shkop, pllaka të strukturuara, pllaka 

dhe tabela me konstrukcion shumështresor.   

20  Panele transportuese dhe portative, jo metalike; kontejner (enë), jo metalike; kuti për 

ruajtje dhe transport jo metalike; cisterna, mobilje, jo metalike; kabinat shitëse, jo metalike; 

rafte dhe pllaka për tavolina, jo metalike; kabinë, jometalike; shenjat, jo metalike; displej, 

tabela informuese dhe për shpallje, jo metalike; pano nga druri, gjithashtu në kombinim me 

shtresë mbrojtëse të ndërtuar nga sintetika, letra, kartuçi dhe folijes metalike ose shiritit për 

mbishkrim informues, ekspozitë, dekorim dhe produkte me qëllime promovuese    

28  Pajisje sportive, veçanërisht Snowboards, ski, kajak, kanu, anije me rrema, surfbordovi 

dhe skateboards.  

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/886 

(220) 29/08/2012 

(300) 53251/2012  20/03/2012  CH 

(731)  Airex AG    Industrie Nord 26 

CH-5643 Sins , CH 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 7  Gjeneratorë elektrike dhe pjesë për gjeneratorë elektrik; lidhjet për gjenerator 

elektrik apo pjesët e tyre; turbina, përveç për automjete tokësore; turbina me erë dhe ujë; 

mulli me erë dhe qark për mull ose pjesë për mullinj me erë dhe qarqeve për mulli; teh për 

mulli me erë dhe për qarqe të mullirit apo pjesë për teh të mullinjtëve me erë dhe qarqeve të 

mullinjëve; lopata për rotor dhe teh rotori ose pjesë për teh rotori dhe teh rotori; kapele për 

qendër të rotorit; teh i ventilatorit apo pjesët e motorëve elektrik; lopata dhe krih për helisë 

ose pjesët e krihëve dhe helisës; makina dhe shtëpiza motorike; mbuloja për makina dhe 

motorë; makineri dhe shtëpiza motorike të bëra nga struktura me materijal të përforcuar, 

posaqërisht me material shumështresor ose kombinim i materialeve në bazë të metaleve, 

materialeve sintetike dhe / ose druri.  

12  Trup automjeti (karroceri), pjesë të trupit ose shtesa në trup të automjetit ose pjesë 

montimi për automjete rrugore, mjete që qarkullojnë në hekurudhë, ujë, anije dhe aeroplan; 

karoceri, pjesë për karroceri ose shtesa në karroceri ose pjesë montimi, veçanarisht panele, 

panele shumështresor, panele me dimenzione stabile, panele deformable, panele cilësi 

izoluese, panele të ndërtimit, panele për baza, panele për çati, panele anësore, blloqe, 

dërrasa, anësore ose shirita, shirita dekorativ, panele muri, panele anësore, panele parësore, 

mure, mure ndarëse, mure anësore, mure ndarëse, baza, baza të mesme, kulme dhe tavane, 

të gjitha për automjete për rrugë dhe automjete të cilat lëvizin në hekurudhë, ujë, për anije 

dhe aeroplan; trup ose pjesë të trupit për anije, barka dhe aeroplanë; pjesë të mbrendëshme 

të ndara për automjete për rrugë, hekurudhë dhe automjete në ujë, anije dhe aeroplanë; 

turbina për automjete rrugore.    

19   Pllaka për ndërtimtari jometalike; pllaka, disqe dhe trupa, të bëra kryesisht nga druri 

për qëllime të ndërtimit; shtresa për pllaka jo metalike; pjesë jometalike; ndërtesave 

portative jometalike; traj, blloqe, pllaka, skelete, gypa jometalike; muret për rrethojë ose 

muret e ndërmjetme, jometalike; mules muri, jometalike për qëllime në ndërtimtari; veshje 

muri, jometalike, për ndërtesa; ndërtesa, jometalike; skele për ndërtesa, jometalike; skele 

për ndërtesa, paraprakisht të ndërtuara nga druri; pjesë për mbulim për ndërtesa; baza, jo 

metalike; dysheme, jometalike; kulme dhe platforma, jo metalike; mbulesa kulmi, 

jometalike; pllaka për kulm dhe pllaka për mbulim për përdorim jasht dhe mbrenda në 

ndërtimtari; dru, traj, dru balsa; dru; dru balse dhe traj në formë blloqesh, traj, drrasa, 

tabela, furnir, furnir drrasa jodeformabil dhe deformabil, shirita; shirita dekorativ, shtroja, 

pllaka, shkop, gyp dhe forma të tjera; dru për ndërtim, dru (i formuar), dru (i kompresuar), 

dru (pjesërisht i përpunuar), furnir nga druri, dru furnir; shirita druri; elemete të pllakës së 

jashtme, jometalike; tabela sinjalizuese, jo ndriquese, jo mekanike dhe jo metalike; displej, 

tabela reklamuese dhe ekspozuese, jo mekanike dhe jo metalike; materijale për 



konstrukcion jometalike, posaçërisht laminate, tabela për konstrukcion, tabela njështresore 

ose konstrukcione shumështresore dhe pllaka, tabela dhe pllaka struktuale; materijale 

konstrukcioni jo metalike, veçanarisht materijale shumështresore dhe materijal të përzier, 

pjesërisht ose tërësisht të ndërtuara nga druri;  materijale konstrukcioni jo metalike, 

veçanarisht materijale shumështresore dhe materijal të përzier, pjesërisht ose tërësisht të 

ndërtuara nga druri dhe përmbajnë materijale të tjera, posaçërisht metale, rrëshirë, ngjitës, 

lidhëse, mbushje, materijale sintetike ose plastike; materijale konstruktimi jometalike, 

posaçërisht materijal shumështresor dhe materijal të përzier, të cilat në bazë përmbajnë dru 

me materijale të tjera, posaçërisht metale, rrëshirë, ngjitës, lidhëse, mbushje, materijal 

sintetik ose plastikë në formë blloqesh, trajve, drrasave, pllakave, tabelave, furnirit, 

drrasave jodeformabile ose deformabile, shirita, pllaka, shkop, pllaka të strukturuara, pllaka 

dhe tabela me konstrukcion shumështresor.  

  

20  Panele transportuese dhe portative, jo metalike; kontejner (enë), jo metalike; kuti për 

ruajtje dhe transport jo metalike; cisterna, mobilje, jo metalike; kabinat shitëse, jo metalike; 

rafte dhe pllaka për tavolina, jo metalike; kabinë, jometalike; shenjat, jo metalike; displej, 

tabela informuese dhe për shpallje, jo metalike; pano nga druri, gjithashtu në kombinim me 

shtresë mbrojtëse të ndërtuar nga sintetika, letra, kartuçi dhe folijes metalike ose shiritit për 

mbishkrim informues, ekspozitë, dekorim dhe produkte me qëllime promovuese    

28  Pajisje sportive, veçanërisht Snowboards, ski, kajak, kanu, anije me rrema, surfbordovi 

dhe skateboards.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/894 

(220) 31/08/2012 

(300)  

(731)  Davidoff & Cie SA  2 rue de Rive  

CH-1200 Genève , CH 

(526)  

(591) E zezë, e kaltër dhe e bardhë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Cigare; artikuj për duhanpirës   

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/899 

(220) 04/09/2012 

(300) 302012034512.3  12/06/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35  74172 Neckarsulm , DE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Ushqim per foshnje, perpos formules se qumështit per te posa lindurit dhe 

formules e qumështit per foshnje  me te vjetër se 6 muaj  

29  Qumësht dhe produkte te qumështit ; pije  te perziera nga qumështi, ne te cilet dominon 

qumështi; embëlsira te pergaditura ose gjusem te pergaditura, te perfshira ne ketë klasë; 

produkte nga soja , te perfshira ne ketë klasë; produkte nga qumështi i thartuar, produkte 

nga jogurti, krema dhe produkte nga kremi, ajkë, produkte nga kefiri, produkte qumështi 

nga gjalpa, produkte nga kumshti, qumësht i thartuar dhe produkte nga qumështi i thartuar, 

te gjitha produktet e lartë cekura  gjithashtu si preparate te perziera, ne te cilat dominon 

qumështi; gjalpë dhe produkte nga gjalpa; djath, djath krem dhe preparate nga djathi; 

embëlsira, te cilat kryesisht perbehen nga qumështi ose produkteve te lartë cekura te 

qumështit, te cilat gjithashtu permbajnë preparate frutash dhe/ose fruta te freskëta  dhe/ose 

aroma dhe/ose perberes aromatic dhe/ose çokolata; ste gjitha produktet e lartë cekura  te 

perfshira ne ketë klasë, gjithashtu ne formë te ftohur ose ngrirë dhe/ose si instant produkte  

dhe/ose  gjera dietike  dhe/ose gjera per dietë, ku është e mundur, jo per peredorim 

medicinal.  

30  Pjekurina dhe embelsira; produkte nga çokolata dhe embelsira; sose te emëbla dhe 

preparate per sose te embëla; preparate te pergaditura nga drithërat, musli; miell , grurë i 

perpunuar , miser i perpunuar, oriz, el bi perpunuar, griz, krunde te embëla dhe dromca te 

perpunuara, te gjitha produktet e lartëcekura gjithashtu si preparate; mjaltë; embëlsira te 

perpunuara ose gjysem te perpunuara, te perfshira ne ketë klasë; produkte nga soja, te 

perfshira ne ketë klasë; embëltus per ushqim njerëzorë, qullë i embël nga drithërat; 

embelsira te pergaditura, duke perfshirë puding, muse, griz dhe pjekurina, gjithashtu te cilet 

permbajnë preparate frutash dhe/ose frutavte freskëta  dhe/ose  aroma dhe/ose perberes 

aromatic dhe /ose çokolatë;akull per ushqim; akull per ushqim ne bazë jogurti, akullore, 

akull uji  (akull i embël,  jogurt i ngrirë (akull embelsirash), akull per ushqim aromatik, 

sherbet (akull pastiçerish); te gjitha produktet e lartë cekura te perfshira ne ketë klasë, 

gjithashtu ne formë pluhuri, konservuar, ftohur ose ngrirë dhe/ose sikur instant product dhe 

/ose si zarzavate dietike, ku është e mundur, jo per perdorim medicinal.   

32  Birra; ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjara jo alkoolike, posaçerisht pije nga 

kumshti; pije frutash dhe lengje frutash ; shurup dhe preparate tjera per pergaditjen e pijeve.      

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/914 

(220) 06/09/2012 

(300) 010984565  21/06/2012  OH 

(731)  John Player & Sons Limited 

 21 Beckett Way Park West Nangor Road 

Dublin 12, IE 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  PARKER & SIMPSON 

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan, qoftë i prodhuar apo i paprodhuar; produkte të duhanit; zëvendësues të 

duhanit, asnjë për qëllime mjeksore ose kurative; cigare; duhan për mbështjellje me 

dorë;shkrepse dhe artikuj për duhanpirës; tuba cigaresh; filtra cigaresh, letra cigaresh.  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/915 

(220) 06/09/2012 

(300) 011021508  06/07/2012  OH 

(731)  John Player & Sons Limited 

 21 Beckett Way Park West Nangor Road 

Dublin 12, IE 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan, qoftë i prodhuar apo i paprodhuar; produkte të duhanit; zëvendësues të 

duhanit, asnjë për qëllime mjeksore ose kurative; cigare; duhan për mbështjellje me dorë; 

shkrepse dhe artikuj për duhanpirës; tuba cigaresh; filtra cigaresh, letra cigaresh.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/916 

(220) 06/09/2012 

(300) 011041134  13/07/2012  OH 

(731)  John Player & Sons Limited 

 21 Beckett Way Park West Nangor Road 

Dublin 12, IE 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

(511) 34  Duhan, qoftë i prodhuar apo i paprodhuar; produkte të duhanit; zëvendësues të 

duhanit, asnjë për qëllime mjeksore ose kurative; cigare; duhan për mbështjellje me dorë; 

shkrepse dhe artikuj për duhanpirës; tuba cigaresh; filtra cigaresh, letra cigaresh. 

 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/922 

(220) 07/09/2012 

(300)  

(731)  McRobin d.o.o. export-import 

 ul.Leningradska br.6, Gostivar, MK 

(526)  

(591) E zezë dhee  bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

 

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Prodhime nga patatja e përpunuar si para haje (snack) ushqim, çips nga patatja, 

prodhime kërcëlluese nga patatja si para haje (snack) ushqime të prodhuara në formë të 

fishekëve (peletave), me presion ose procese të tjera.  

30  Prodhime kërcëlluese nga drithërat si para haje (snack) ushqim të prodhuara në formë të 

fishekëve (peletave) me presion ose procese të tjera.  

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/923 

(220) 07/09/2012 

(300)  

(731)  McRobin d.o.o. export-import 

 ul.Leningradska br.6, Gostivar, MK 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë dhe e verdhë 

(540)   

 

(546) 

 



(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe 

prodhime nga drithërat, bukë, prodhime brumi dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; 

maja, pluhur për pjekje; kripe, mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); mëlmesa; akull, 

prodhime me bazë të drithërave, misër, miell misri, miell nga patatja për ushqim, çips 

(prodhime nga drithërat), flipse.  

31  Prodhime bujqësore, kopshtare dhe pyjesh dhe prodhime farash që nuk janë të përfshira 

me klasat tjera; pemë dhe perime të freskëta, farëra.   

35  Reklamim; udhëheqje me punë; menaxhim me punën; punë zyrash, shitje me pakicë, 

prezantim i prodhimeve, shitje me shumicë dhe pakicë, import-eksport.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/924 

(220) 07/09/2012 

(300) 302012020378.7  03/03/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Ëmbëlsirë; ëmbëlsira të cilat kan përbërja nga dhe/ose çamçakiz frutash, rrënjë të 

ëmbla, xhelatinë dhe/ose ëmbëlsirë e gazuar; ëmbëlsira nga sheqeri; pjekurina dhe 

ëmbëlsira; çamçakiza, jo për përdorim medicinal   1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/929 

(220) 10/09/2012 

(300) 302012026760.2  24/04/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Ëmbëlsirë; ëmbëlsira të cilat kan përbërja nga dhe/ose goma me shije frutash, 

rrënjë të ëmbla, aerisan dhe/ose ëmbëlsirë nga xhelatina  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/945 

(220) 14/09/2012 

(300) 497327  22/03/2012  PT 

(731)  Vasconcelos & Gonçalves, S.A. 

 Rua da Cintura do Porto, Prédio B, 1º A/B, 

1950-326 Lisboa , PT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 14  Mentalet e fisnikëruara dhe lëgurat e tyre dhe produkte nga metalet e fisnikëruara 

ose me mbulesë nga ato (të cilat nuk janë përfshirë në klasë të tjera); stoli për skena, guri i 

çmuar; manzhetna; instrumente kronologjike dhe për ortari   

18  Lëkura dhe imitimi i lëkurës dhe produktet të punuara nga këto materijale të cilat nuk 

janë përfshi në klasë të tjera; lëkurë kafshësh, peliqe; bagazhe dhe çanta udhëtimi; 

ombrella, çadra dielli dhe shkopinjë për ecje; kamxhik, parzmore dhe paisje për kuaj   

25  Veshje, mbathje dhe mbulesa për kokë   

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/956 

(220) 20/09/2012 

(300)  

(731)  Laderma Holdings Pty Limited 

  Tower 2, Level 14, 101 Grafton Street, 

Bondi Junction, New South Wales 2022, , 

AT 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  FLEXITOL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Shampoo dhe balsam për flokë; vajra në ktë klasë; produkte për zbutjen e njollave, 

rrudhave, ngjyrës me nuancë jo të rregullt të lëkurës dhe lëkurës me njolla; kozmetika, 

preparate kozmetike; preparate për flokë; preparate dermatologjike; preparate për 

parandalimin e rrudhave dhe plakjes së lëkurës; preparate për dobësim; preparate për 

lëkurë; shirita ngjitës për lëkurë; preparate toaleti jo medicinal; preparate për përmirsimin e 

dukjes së lëkurës; preparate për ngjyrosjen e lëkurës, buzëve dhe thonjëve; preparate dhe 

shirita ngjitës për rinim, hidratim, depilim dhe pastrim të lëkurës; preparate për larje dhe 

dush; sapun; kremëra hidratante; kremëra dhe losion për zbutje; antiperspirant; dezodorans 

për përdorim personal; preparate për trajtimin e thembërave; kremë për lëkurë dhe flokë; 

yndyrë; toner për trup; mjete për pastrimin e trupit; pasra për dhëmbë; yndyra jomedicinale; 

losion; tonik; losion dhe tonik për lëkurë dhe flokë; produkte për trajtim vetanak  

5  Preparate farmaceutike dhe sanitare; preparate terapeutike në këtë klasë; preparate për 

përdorim medicinal të cilat përfshijë mehlemat, barëra për lytha, produkte për trajtimin e 

thembërave në ktë klasë; fungicide; bactericide; produkte për trajtimin e lëkurës për 

përdorim të jashtëm në ktë klasë; produkte medicinale dhe terapeutike duke i përfshirë 

kremërat për lëkurë, losion medicinal për duar, vajra medicinal për duar; sprej me shtresë 

mbrojtëse për përdorim në lëkurë; produkte shëruese për trajtimin e flokëve dhe lëkurës së 

kokës; suplemet vitaminoz, nga bimët, dhe dijetik   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/961 

(220) 21/09/2012 

(300)  

(731)  KALECERAMICA - Skopje 

 Kachanichki Pat bb, P.Fah 1074, Skopje 

1010, MK 

(526)  

(591) E zezë dhe e portokalltë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 11  Aparate dhe instalime sanitare; aksesorë për funksionimin e aparateve dhe 



tubacioneve të ujit ose gazit; aparate dhe instalime për zbutjen e ujit; aparate për tharjen e 

duarve për banjat; bojlerë me ngrohje; duqe (rubinete, tapa) (çezma) për tubacione; dushe; 

instalime për vaska saunash; kabina dushi (mbyllje); lavamanë për larjen e duarve (pjesë të 

instalimeve sanitare); oturakë (pajisje sanitare); pajisje vaskash.     

19  Pllaka qeramike; blloqe materialesh shtrimi, jo prej metali; elementë dekorativë, jo prej 

metali për ndërtim; materiale ndërtimi, jo prej metali; mermer; pllaka dyshemeje, jo prej 

metali; pllaka muri, jo prej metali; pllaka [material ndërtimi], tuba uji, jo prej metali,   

35  Reklama; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/967 

(220) 21/09/2012 

(300)  

(731)  WALMARK, a.s. 

 Oldřichovice č.44 739 61 Třinec, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  WALMARK 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike dhe parafarmaceutike, vitamina dhe minerale dhe elemente 

ne gjurmë, preparate  dhe barëra nutricionike dhe  dietike, shurupe medicinale, ekstrakte te 

bimëve shëruese dhe preparate nga vitaminat e kombinuara, mineraleve, elementeve ne 

gjurmë dhe ekstrateve bimore dhe medicinale, shtesa per ushqim me vitamina ose minerale 

ose elementeve ne gjurmë, preparate te pasura me vitamina , vitamin dhe preparate multi-

vitamine, minerale dhe  preparate multi-minerale, çajëra bimore, bimë sheruese, embelsira 

ose  pastila ose  tablet ose kapsula nga zhelea ose kapsulla ose goma pertypese te cilat 

permbajnë supstanca sheruese, produkte dietike te adaptuara per perdorim medicinal, ujë 

dietik mineral dhe pije te adaptuara per qellime medicinale, gjëra ushqimore dietike te 

adaptuara per perdorim medicinal, shtesa dietike per perdorim medicinal, preparate me 

protein ose gjëra ushqimore per perdorim medicinal, ngjitëse dhe krema dhe yndyrëra per 

perdorim medicinal, produkte kimike per perdorim medicinal,vaj per ushqim, vaj per 

perdorim medicinal, yndyrë per perdorim medicinal, krip per ushqim, tretësira per qellime 

medicinal,  ekstrakt bimesh ose  sirupe, gjera ushqimore te pasura me vitamine dhe 

minerale ne formëte koncentratit, protein te koncentruara si shtesa dietike ne ushqim, 

tharem per perdorim farmaceutik, shtesa medicinal per ushqim, nutricione ose preparate 

dietike per qellime medicinal  si shtesa ditore ne ushqim ne formë instante te gjërave 

ushqyese ose perzierjeve te ndara, te perberë kryesisht nga qumështi pluhur ose nga 

proteinet me prejardhje  shtazore ose bimore, gjithashtu me shtesa te vitamineve ose 

minerale ose elemente ne gjurmë ose sheqerit.  

29  Shtesa ne ushqim per perdorim jo medicinal (te perfshira ne ketë klasë) dhe supstance 

me prejardhje shtazore, protein per ushqimin njerëzorë, produkte dhe preparate nga protein 

per perdorim dietik, preparate dietike per sportiest dhe gra sportiste ose ose individuale  me 

shpenzim te lartë energjetik, xhelatinë per ushqim, produkte nga xhelatina dhe preparate per 



perdorim dietik, yndyrë per ushqim,vaj per ushqim, ekstrakte algash per qellime dietike, 

preparate dietike per ushqim ditorë me shtesa te perbera kryesisht nga qumështi pluhur ose 

proteineve me origjinë shtazore ose bimore, gjithashtu me shtesa vitaminash ose mineralesh 

ose elementeve ne gjurmë ose sheqerit, qumësht,produkte qumështi, jogurt, pemë dhe 

perime te konservuara, feta pemesh ose perimesh , pemë dhe perime te ziera ose pemë  te 

konservuara ose tranguj te thartuar, sup ate trasha, sup ate lehta, çorba.  

30  Shtesa ushqimi per perdorim jo medicinal (te perfshira ne këtë klasë) te cilat permbajnë 

substance ne bazë te bimëve, embelsira nga sheqeri, goma pertypëse, embelsira, akullore, 

produkte  bukëpjekësish, kakao, kafe, çaj, çokolatë, pije ne bazë çokolate, pije me qaj, 

kakao ose  kafe, gjëra ushqimore ne bazë të drithërave per ushqim njerëzish, brumëra, 

musli, mjaltë, propolis per perdorim njerëzish  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/970 

(220) 25/09/2012 

(300)  

(731)  GUNSAN ELEKTRIK 

MALZEMELERI SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI 

 OSMANGAZI MAHALLESI YLDIRIM 

BEYAZIT CADDESI NO.:29 

SANCAKTEPE, ISTANBUL, TR 

(526)  

(591) E zezë dhe vjollcë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)       

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Instrumente dhe aparate për kontrollë të përquerjes, shëndrrimit, akumulimit të 

energjisë elektrike (duke i përfshirë kabllot dhe sistemin e furnizimit i cili shfrytëzohet për 

energji elektrike dhe në elektronikë)    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/999 

(220) 02/10/2012 

(300)  

(731)  Pininfarina Extra S.r.l. 

 Via Bruno Buozzi 6 10121 Torino, IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 

(540)     

 

(546) 

 

 

 



 

(511) 21  Brushëza për dhëmbë, brudhëza elektrike për dhëmbë, kuti për brushëza për 

dhëmbë, mbajtës për brushëza për dhëmbë, komplet për kujdesin e dhëmbëve i cili përbëhet 

nga brushëza për dhëmbë dhe peni për dhëmbë   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1031 

(220) 12/10/2012 

(300) 302012026761.0  24/04/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë, e kaltër e mbyllur, e 

kaltër dhe e kaltër e hapur 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Përzierje për shuarjen e zjarrit; preparate për mbrojtje nga zjarri; antifriz; mbrojtës 

për ngrirjen e parafangos; në formë spreji; sprej për mbrojtjen e ngrirjes për brava të 

veturave; tretës për llak; tretje për ftohjen e motorit në automjete; kemikate për 

hidroizolimin e lëkurës; kemikate për impregnimin e lëkurës; kemikate për mirëmbajtjen e 

lëkurës; kemikate për hidroizolimin e tekstilit; kemikate për mbrojtjen e njollave tek 

tekstili; përzierje për rregullimin e pneumatikëve; komponente për rregullimin e gomave të 

mbrendëshme; të gjitha produktet e cekura të përfshira në klasen 01.   

2  Ngjyra, llak; preparate për mbrojtjen nga korozioni dhe ruajtjen; tretës për llak; të gjitha 

produktet e cekura të përfshira në klasen 02.  

3  Preparate për pastrim, llustrim, krrues dhe gërryes; preparate për pastrim dhe 

mirëmbajtje të automjeteve; pëlhurë për gërryerje; letër-gërryes; dyll për lustrim; krema për 

lëkurë; leckë për pastrim e cila përmban detergjent; lëng për pastrimin e parafingos; të 

gjitha produktet të përfshira në klasen 03.   

4  Vajra dhe yndyra industrial; lubrifikant; vaj për mirëmbajtjen e lëkurës; preparate për 

largimin e pluhurit; derivate të forta, të langëta dhe gas ( duke përfshi derivate motorike); 

vajra motorik; të gjitha produktet që përfshihen në klasen 04.  

6  Doreza metalike për automjete; tabela, duke përfshirë tabelat e regjistrimit metalike për 

automjete; kontejner transportues, duke i përfshirë enët për benzin; rezervoarër dhe 

kontejnerët për paketim nga metali; kutija të zbrazta metalike për mjete (alete); kapëse për 

rrota; të gjitha produktet e cekura në klasen 06. 06.  

7  Vinça (makina); makinat elektrike për lustrim (jo për përdorim shtëpiak); mjetet (pjesët e 

makinës për automjete); pompë për larjen e dritareve (makina); kokat cilindrash për 

motorët; të gjitha produktet e përfshirë në klasë 07  

8  Makina dore, posaqërisht vinça, të gjitha produktet e përfshira në klasen 08.  

9  Aparate për fikjen e zjarrit; llampë gjepi; brava elektrike; aparate për dirigjin nga 

largësia; instalime elektrike për parandalim nga vjedhja; termometra të mbrendshëm dhe të 



jashtëm (nuk janë për aplikim në medicine); thermostat; paisje emitim dhe për inqizime në 

kompakt disqe, disqe DVD; dhe Blue-rey disqe; mbajtës për telefona mobil dhe pejgjer; 

mikrofon/ altoparlant telefonik për përdorim tek telefonat mobil; paisje për identifikimin e 

thirrjeve për telefona, telefona mobil dhe radio pejgjer; “hends-free” system folës për 

telefona mobil dhe telefona “smart”;  zile për alarm, elektrik; aparate për alarmim; shkrepsa 

për cigare dhe/ose çakmak për cigare në automobile; video-ekran; video-telefon; aparat 

navigimi dhe paisje për te, posaqërisht antena, mbushës, bateri, mbajtës të adaptuar dhe 

qanta; programe kompjuterike (softver të cilët nuk mund të mirren); radio aparat për 

automobile; bateri; kabllo për startim, kabllo elektrik; paisje për ngrohje për bateri, taster  

 

 

 

për bateri (paisje për verifikim); induktor automatik të tensionit të ulët në goma të 

automjeteve; të gjitha produktet e cekura të përfshira në klasën 09.    

  

11  Njësi baterije për parangrohje të automobilave.   

12  Auto pjesë dhe paisje; paisje për mbrojtje nga verbimi për automjete; alarm për 

mbrojtje nga vjedhja; mbulesa për ulëse dhe/ose mbulesa mbrojtëse për ulëse të 

automjeteve; mbështetëse koke për ulëse të automjeteve;hauba për automjete; sirena për 

automjete; kapak për rrota; shpërndarës për rrotat e automjeteve; bagazhet për automjete; 

rrjeta për bagazhe në automjet; krih për automobile; paisje jo rrëshqitëse për goma të 

automjeteve; rripa të sigurisë për ulëset e automjeteve; ulëse sigurije për fëmijë në 

automjet; ulëse për automjet; roletna të përshtatura për automjete; goma për rrota të 

automobilave; tapiceri për automobila; mbulesa për automjete; fshesa për parafango; 

mbajtës shumfunkcional për përdorim në automjete; mbajtës i erërave dhe materijale për 

erë për përdorim në automjete; jastek me ajr (paisje të sigurisë për automobile); retrovizor; 

rimorkio (automjet); lidhëse për rimorkio për automjet; mbulesa për timon të automjetit; 

llampa për automjete; frena për automjete;  mbështjellës i frenave për automjete; sinjale për 

automjete; alarm për vozitje mbrapa për automjete; amortizator për automjete; parakolp për 

automjete; paisje për rregullimin e gomave të mbrendëshme; gurët e peshave për mbajtjen e 

balansit për rrotat e automjeteve; raftet për felga të rrotëve të automjeteve dhe për goma të 

automjeteve për magazionimin e tyre; shtëpiza për pneumatic; pompa ajri (paisje për 

automjete); ulëse për motoçikleta dhe mbulesa për ulëset e motoçikletave;  mbulesa për 

rrotën reserve; fshesa për drita të makinës; mbajtës të skive për automjete; mbajtës të 

biçikletave për automjete; dekorime për rrota; spoiler për automjete; kapak për rezervoar të 

benzinës te automjetet (derivate); valvula për goma të automjeteve; filtra për vajpër makina 

dhe motor; silensiator i gasrave që dalin jashtë;  prize për shkëndija për motor me diegëje të 

mbrendëshme; mbajtës i çatisë për automjete; të gjitha produktete e cekura të përfshira në 

klasen 12.   

18  Futrolla për çelsa; çanta për mjete nga lëkura ose imitim i lëkurës (të thata); dekorime 

nga lëkura ose imitim i lëkurës për mobile;  të gjitha produktete e cekura të përfshira në 

klasen 18.   

20  Govata plastike për benzin; kuti plastike për mjete pune; të gjitha produktete e cekura të 

përfshira në klasen 20.   

27  Shtrojat për këmbë, shtroja për automobile, të përfshira në klasen 27  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2012/1039 

(220) 16/10/2012 

(300) 20120621  04/05/2012  AZ 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Limited 

 Globe House, 4 Temple Place, London, 

WC2R 2PG, UK 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  NANO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhanpirës   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1069 

(220) 24/10/2012 

(300)  

(731)  “Devolli Corporation” sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000, KS 

(526)  

(591) ngjyrë ari dhe e zezë 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparatet për zbardhimin dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet 

kozmetike, losionet për flokë, preparatet për higjienën e gojës.  

4  Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen;njomjen dhe 

lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë dhe gazolinën e motorëve); dhe 

ndriçuese;qirinjtë dhe fitilat për ndriçim.  

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparate të sanitarisë dhe për qëllime 

mjekësore; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësorë, ushqimi për foshnje; 

emplaster, material për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentarë; 

dezinfektuesit; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet  

6  Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; metali ndërtimor prej metali; konstruksionet e 

transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni;kabllot joelektrike dhe telat 

prej metaleve të thjeshta; hekurishtet; artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; 

kasaforta;mallra metalesh të thjeshta që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; xehet.  

7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve tokësore të 

transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet bujqësore 



përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve.  

11  Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 

ujë dhe qëllime sanitare.   

12  Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit.  

14  Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 

me to, që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; xhevahiret, gurët e çmueshëm; instrumentet 

horologjike dhe kronometrike  (për matjen dhe regjistrimin e kohës).   

16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë të përfshira në klasat e 

tjera; materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; ngjitësit për letër shkrimi 

ose qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës,; makinat e shkrimit dhe mjetet e 

zyrës (përveç mobilieve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 

plastike për ambalazhim (që nuk janë të përfshira ne klasat e tjera); shkronjat tipografike; 

blloqet tipografike.   

17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror), goma, azbesti, mika (mineral natyror) ose 

cilido mall i përbërë nga këto materiale që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; lëndët 

plastike në formë të shtrydhur për përdorim industrial; materialet për ambalazhim, mbushje 

dhe izolim; gypat e lakueshëm që nuk janë prej metali.   

18  Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e tjera nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat e tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; 

ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat.   

19  Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 

katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 

metalike.   

21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 

të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej çeliku për fërkim; 

qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), 

qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjila që nuk janë të përfshira në klasat e tjera.   

22  Litarët, spangot, rrjetat, çadrat, tendat, mushamatë, velat, thasët dhe çantat (qe nuk janë 

përfshirë në klasat e tjera); materialet për mbushje (përveç kauçukut dhe plastikës); 

materialet e papërpunuara fibroze të tekstilit).   

23  Fijet dhe penjtë, për përdorim në fushën e tekstilit  

24  Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; mbulesat e 

shtretërve dhe të tavolinave.   

25  Rrobat, këpucët, kapelat.  

27  Qilimat dhe sixhadetë, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet e tjera për 

mbulimin e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili).   

29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe perimet e 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  

30  Kafja, çaji. kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjaltë, melasa; tharmi, pluhuri për 

pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesa); erëzat; akulli  

32  Birrat; Ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese.  

33  Pijet alkoolike (përveç birrave).   

34  Duhani, artikujt e duhanxhinjve, shkrepëset.   

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre.   



36  Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e patundshmërisë.   

37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.   

38  Telekomunikacione   

39  Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi.   

40  Trajtimi i materialeve   

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnët që ka të bëjë më to; 

analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i hardware dhe 

software kompjuterike  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe të individëve; 

shërbimet personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1073 

(220) 25/10/2012 

(300) VA201201270  03/05/2012  DK 

(731)  MEJERIFORENINGEN DANISH 

DAIRY BOARD 

 Sønderhøj 1  8260 Viby J, DK 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  LURPAK  

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte të mishit; pemë dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe tëgatuara;xhelatina, reçele, komposto; vezë, qumësht 

dhe produktetëqumështit; vajra dhe yndyrna të ngrënshme; proteina për konsum njerëzor; 

kazeinë dhe për kazeinatet për konsum njerëzor; mullëz; djathëpluhur;zëvendësues për 

qumësht dhe krem; qumësht dhe krem në formë pluhuri; qumështi bazuar në mus 

ëmbëlsire.  

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapiokë dhe miell palme; miell dhe preparatet 

e bëra nga drithërat; bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akukllore; sheqer, mjaltë, melasë; tharm, 

pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (pipere), erëza;krem ëmbëlsire;salcë për 

sallatë; pite me mish dhe pashteta me mish; pica;puding; sufle;mus; puding orizi; pluhura 

dhe preparate për të bërë pije si kapuçino, kakao, çokollatë, kafe dhe çaj; pije bazuar në 

kakao çokollatë dhe kafe. 

 

  

32  Ujëra mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash; 

shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/1076 

(220) 25/10/2012 

(300) VA201201275  03/05/2012  DK 

(731)  MEJERIFORENINGEN DANISH 

DAIRY BOARD 

 Sønderhøj 1  8260 Viby J, DK 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte të mishit; pemë dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe tëgatuara;xhelatina, reçele, komposto; vezë, qumësht 

dhe produktetëqumështit; vajra dhe yndyrna të ngrënshme; proteina për konsum njerëzor; 

kazeinë dhe për kazeinatet për konsum njerëzor; mullëz; djathëpluhur;zëvendësues për 

qumësht dhe krem; qumësht dhe krem në formë pluhuri; qumështi bazuar në mus 

ëmbëlsire.  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/1077 

(220) 25/10/2012 

(300) VA201201274  03/05/2012  DK 

(731)  MEJERIFORENINGEN DANISH 

DAIRY BOARD 

Sønderhøj 1 8260 Viby J, DK 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte të mishit; pemë dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe tëgatuara;xhelatina, reçele, komposto; vezë, qumësht 

dhe produktetëqumështit; vajra dhe yndyrna të ngrënshme; proteina për konsum njerëzor; 

kazeinë dhe për kazeinatet për konsum njerëzor; mullëz; djathëpluhur;zëvendësues për 

qumësht dhe krem; qumësht dhe krem në formë pluhuri; qumështi bazuar në mus 

ëmbëlsire. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/1078 

(220) 25/10/2012 

(300) VA201201273  03/05/2012  DK 

(731)  MEJERIFORENINGEN DANISH 

DAIRY BOARD  Sønderhøj 1   8260 

Viby J, DK 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte të mishit; pemë dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe tëgatuara;xhelatina, reçele, komposto; vezë, qumësht 

dhe produktetëqumështit; vajra dhe yndyrna të ngrënshme; proteina për konsum njerëzor; 

kazeinë dhe për kazeinatet për konsum njerëzor; mullëz; djathëpluhur;zëvendësues për 

qumësht dhe krem; qumësht dhe krem në formë pluhuri; qumështi bazuar në mus 

ëmbëlsire. 

 

  

 
 

(210)  KS/M/ 2012/1085 

(220) 29/10/2012 

(300)  

(731)  “Devolli Group” sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti, p.n.  Pejë 30000, KS 

(526)  

(591) ngjyra e kaltër 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparatet për zbardhimin dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet 

kozmetike, losionet për flokë, preparatet për higjienën e gojës  

4  Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen;njomjen dhe 

lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë dhe gazolinën e motorëve); dhe 

ndriçuese;qirinjtë dhe fitilat për ndriçim.  

5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparate të sanitarisë dhe për qëllime 

mjekësore; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësorë, ushqimi për foshnje; 

emplaster, material për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentarë; 

dezinfektuesit; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet  

6  Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; metali ndërtimor prej metali; konstruksionet e 

transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni;kabllot joelektrike dhe telat 

prej metaleve të thjeshta; hekurishtet; artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; 

kasaforta;mallra metalesh të thjeshta që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; xehet.  



7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve tokësore të 

transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet bujqësore 

përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

11  Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 

ujë dhe qëllime sanitare.   

12  Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit.  

14  Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 

me to, që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; xhevahiret, gurët e çmueshëm; instrumentet 

horologjike dhe kronometrike  (për matjen dhe regjistrimin e kohës).   

16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë të përfshira në klasat e 

tjera; materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; ngjitësit për letër shkrimi 

ose qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës,; makinat e shkrimit dhe mjetet e 

zyrës (përveç mobilieve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 

plastike për ambalazhim (që nuk janë të përfshira ne klasat e tjera); shkronjat tipografike; 

blloqet tipografike.   

17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror), goma, azbesti, mika (mineral natyror) ose 

cilido mall i përbërë nga këto materiale që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; lëndët 

plastike në formë të shtrydhur për përdorim industrial; materialet për ambalazhim, mbushje 

dhe izolim; gypat e lakueshëm që nuk janë prej metali.   

18  Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e tjera nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat e tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; 

ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat.   

19  Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 

katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 

metalike.   

21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 

të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej çeliku për fërkim; 

qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), 

qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjila që nuk janë të përfshira në klasat e tjera.   

22  Litarët, spangot, rrjetat, çadrat, tendat, mushamatë, velat, thasët dhe çantat (qe nuk janë 

përfshirë në klasat e tjera); materialet për mbushje (përveç kauçukut dhe plastikës); 

materialet e papërpunuara fibroze të tekstilit).   

23  Fijet dhe penjtë, për përdorim në fushën e tekstilit.   

24  Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; mbulesat e 

shtretërve dhe të tavolinave.   

25  Rrobat, këpucët, kapelat.   

27  Qilimat dhe sixhadetë, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet e tjera për 

mbulimin e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili).   

29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe perimet e 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  

30  Kafja, çaji. kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjaltë, melasa; tharmi, pluhuri për 

pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesa); erëzat; akulli  

32  Birrat; Ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese.  

33  Pijet alkoolike (përveç birrave).   



34  Duhani, artikujt e duhanxhinjve, shkrepëset.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1206 

(220) 26/11/2012 

(300)  

(731)  Develey Holding GmbH & Co. 

Beteiligungs KG 

 Ottobrunner Strasse 45  82008 

Unterhaching   , DE 

(526)  

(591) E kuqe dhe e bardhë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu, sallata delikates me mish, peshk, mish 

shtazësh, dhe shtazësh gjahu, dhe mishit te terur, djathëra, guaska (të cilat nuk janë të 

gjalla), ne formë të ftohur,  duke perfshirë përzierjen nga produktet e lartëcekura dhe/ose 

perzierjat nga peshku,te konservuara, thara ose te ziera me perime, kërpurdha,ose frutave 

me lëvozhgë; sallata nga frutat dhe perimet, sallatë patatëje, sallatë antipaste, sallata me 

djathë, sallat mishi, sallatë me peshk, sallata me fruta deti dhe sallata me mish te shtazëve,( 

te perfshira ne ketë klasë); tranguj të thartuar, produkte nga frutat dhe perimet; ushqim i 

konservuar posaçërisht nga mishi, peshku, frutat dhe perimet e konservuara, produkte te 

thartuara dhe tranguj te thartuar; "te pergaditur për ofrim shërbimi" dhe shuajta te 

përgaditura nga mishi , peshku, mishi i shtazëve, shtazëve të gjahut, mishit te tharë, djathit, 

frutave,perimeve, kërpurdhave dhe frutave me lëvozhgë; fruta dhe perime te konservuara 

thara dhe ziera; kërpurdha te konservuara, lakër e thartuar, lakër e kuqe, lakër e thartuar e 

zier më verë; speca (speca Hungarez me speca te vegjel, domate dhe qepë dhe përberës 

tjerë, sipas dëshirës); spec i kuq i bluar i embël; pure nga domatet; fruta dhe perime të 

konservuara ne uthull dhe/ose vaj; topëza nga domatët, posaqërisht topëza të pergaditura 

dhe produkte për përgaditjen e tyre; produkte nga patatet  (posaçërisht pure patatesh) dhe 

preparate për përgaditjën e tyre, xhelatinë, më përmbajtje frutash, lyrës ne bazë frutash, 

pure geshtënjash, fruta të konservuara ne alkool, gjeme, kompote.  

30  Mustardë; salcë më mustardë, produkte më mustardë, duke përfshirë lyres më mustardë; 

mjete melmesash, melmesa, krip kuzhine; majonez, produkte nga  majonezi; uthull; 

produkte nga uthulla; pije nga uthulla të cilat kryesisht përmbajnë uthull; salcë me majonez; 

melmesa më rrikë; salcë vorçester ; rrikë (e konservuar) dhe produkte  më rrikë; drithëra 

dhe pasta sallatë; keçap dhe produkte nga keçapi, salcë  frutash; salca për sallata; salca për 

sallata (duke përfshirë uthullën), kreme sallatash; sallata me majonez, salca, posaçërisht  

salca delikatese; gjëra ushqimore nga mielli, posaçërisht brumëza nga mielli dhe produkte 

për përgaditjën e tyre; brumëza të përgaditura (gjëra ushqimore nga mielli); gjella te 

gatëshme me salcë; deserte, kryesisht me salca; embëlsira, posaçërisht kek me arra dhe 

bajame); mjaltë, vaj dhe vajëra aromatike.   

32  Shurupe dhe produkte tjera për përgaditjën e pijeve; shurupe frutash  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1274 

(220) 07/12/2012 

(300)  

(731)  ISTITUTO GANASSINI S.P.A. DI 

RICERCHE BIOCHIMICHE 

 Via P. Gaggia 16, 20139 Milano, IT 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TONIMER 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Produkte për higjienë, pastrim dhe mirëmbajtjen e zgavrës së hundës, të zgavrës 

orale dhe fytit, jo për qëllime medicinale  

5  Produkte farmaceutike për higjienë, pastrim dhe mirëmbajtje të zgavrës së hundës, 

zgavrës orale dhe fytit 

 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1277 

(220) 10/12/2012 

(300)  

(731)  FATON RRMOKU 

 Rr, Haxhi Zeka 84, Prishtinë, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  ERA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte pastrues, 

llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, locione 

flokësh; pluhur dhëmbësh   

5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 

dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, fasho menstruacionesh, pambuk absorbues, pelena sanitare, peshqira sanitarë, 

preparate freskues te ajrit, preparate  shkatërrues parazitësh, sfungjera  trajtues, materiale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicideve   

16  Letër, letër higjenike, letër paketimi, peceta bebesh prej letre dhe celuloze një 

përdorimshe, peceta prej letre për heqjen e tualetit, peceta tavoline prej letre, pelena bebesh 

prej letre dhe celuloze një përdorimshe, pelena - mbathje bebesh prej letre dhe celuloze një 

përdorimshe, peshqirë fytyre prej letre, peshqirë prej letre, karton dhe mallra të prodhuara 

prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në klasa të tjera; materiale të shtypura; 



material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; ngjitës për qëllime kancelarie ose 

shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre 

(përveç orendive); materiale udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç aparateve); materiale 

plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe 

stampimi   

24  Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; peshqirë banjoje, përvec 

veshjesh peshqirë fytyre prej tekstili, mbulesa shtrati dhe tavoline  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre 

 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1285 

(220) 11/12/2012 

(300)  

(731)  DP FABRIKA KONDITORSKIH  

PROIZVODA "RAVANICA"  

 Borivoja Velimanovića  bb  35230 Ćuprija  

, RS 

(526)  

(591) E bardhë, e kuqe, e kaftë e mbyllur, e 

verdhë, e portokalltë, e kaltër dhe krem 

(740) Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. 

Rr. Sulejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Keksa, biskota, kulaçë çaji, revani, kausha, biskota me çokollatë.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1286 

(220) 11/12/2012 

(300)  

(731)  DP FABRIKA KONDITORSKIH  

PROIZVODA "RAVANICA"  

 Borivoja Velimanovića  bb 35230 Ćuprija  , 

RS 

(526)  

(591) E bardhë, e kuqe, e kaftë e mbyllur, e 

portokalltë dhe krem 

(740) Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. 

Rr. Sulejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Keksa, biskota, kulaçë çaji, revani, kausha, biskota me çokollatë.  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2012/1293 

(220) 11/12/2012 

(300) 011021508  15/11/2012  OH 

(731)  John Player & Sons Limited 

 21 Beckett Way Park West Nangor Road 

Dublin 12, IE 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan, qoftë i prodhuar apo i paprodhuar; produkte të duhanit; zëvendësues të 

duhanit, asnjë për qëllime mjeksore ose kurative; cigare; duhan për mbështjellje me dorë; 

shkrepse dhe artikuj për duhanpirës; tuba cigaresh; filtra cigaresh, letra cigaresh 

 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1294 

(220) 11/12/2012 

(300) 010987691  31/10/2012  OH 

(731)  John Player & Sons Limited 

 21 Beckett Way Park West Nangor Road 

Dublin 12, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan, qoftë i prodhuar apo i paprodhuar; produkte të duhanit; zëvendësues të 

duhanit, asnjë për qëllime mjeksore ose kurative; cigare; duhan për mbështjellje me dorë; 

shkrepse dhe artikuj për duhanpirës; tuba cigaresh; filtra cigaresh, letra cigaresh  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2012/1316 

(220) 18/12/2012 

(300)  

(731)  Fairtrade Labelling Organizations 

International E.V. 

 Bonner Talweg 177, Bonn, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për përdorim lavanderi; preparatet për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet 

kozmetike, losionet për flokë;pasta dhëmbësh  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2012/1386 

(220) 28/12/2012 

(300)  

(731)  Mrs. Alice Taylor, French citizen and 

Mr. Thomas Taylor, French citizen 

 32 rue de Picardie,75003 Paris, FR ;143 rue 

d'Alésia, 75014 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  BARBAPAPA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Kartela me ekrane te animuara; filma vizatimor të animuar; aparat për audio kaseta 

dhe kompakt disqe; mbrojtës të kamerave; arka për kompakt disqe ose DVD-i; kuleta për 

ruajtje të CD-ve; kompjuterë për fëmijë; disqe lojërash për kompjuter; kompjuter; 

mbështjellës të kompjuterëve; mbështjellës për priza elektrike; zbukurime telefonash; 

magnet zbukurues; kamera digjitale; film digjital për kamera; korniza digjitale fotografish; 

softuer interaktiv i shkarkueshëm për zbavitje për lojëra kompjuteri; video incizime të 

shkarkueshme; arka të DVD-ive; DVD-i aparate, DVD-i softuer kompjuterik arsimor; 

agjenda elektronike; mbështjellës të lojërave elektronike; stilolapsa elektronik; publikime 

elektronike të shkarkueshme; ekrane elektronike; helmeta fleksible; syza për sporte; 

mbështjellës dhe arka për mbështjellje të pllakave grafike; pllaka grafike; holograme; 

DVD-i interaktive; libra elektronik interaktiv për fëmijë; softuer zbavitës interaktiv për 

përdorim me kompjuterë; softuer interaktiv multimedial për luajtje të lojërave; joistic për 

lojëra kompjuterike; mbështjellës për laptop kompjuterë, disqe lazerike; auto altoparlantë; 



mbajtës çelësash ndriçues, ekrane magnetike; magnete; mikrofone; radio mobile; 

mbështjellës dhe arka për telefona celular; minj për kompjuterë (pajisje për procedim të 

dhënash); mbështetës minjsh për kompjuterë; Aparate MP3; aparate MP4; pajisje mbrojtëse 

personale kundër aksidenteve veçanërisht shirita krahësh reflektues; mbajtës telefonash për 

automjete; kalkulatorë xhepi; aparate mediash portale; audio kaseta të ri incizuara; audio 

disqe të ri incizuara; CD-i të ri incizuara; CD-ROM-me të ri incizuara; kompakt disqe të ri 

incizuara; video kaseta të ri incizuara që shfaqin filma vizatimor; pajisje mbrojtëse për 

përdorim personal kundër aksidentev; helmeta mbrojtëse për sport; orë për radio alarm; 

radio; peshore; arka për syza; syza (optike); arka për syze dielli; syze dielli, maska noti; 

zbukurime telefoni; termometra, jo për qëllime mjekësore; çelës ore; USB-ngulës; video 

filma; disqe me video lojëra; video disqe; video shirita dhe video disqe të incizuara me 

animacione.   

16  Libra aktivitetesh; libra adresash; etiketa adresash; etiketa ngjitëse, jo nga tekstili; 

fletore shënimesh adezive; kasetë për shirit ngjitës për zyra ose përdorim shtëpiak; mbajtës 

të shiritave ngjitës; shirita ngjitës për qëllime zyrash; ngjitës; kalendarë paralajmërimi 

festash, ditarë takimesh; libra arti dhe artizanati; peceta bebesh; mbajtës të bagazhit nga 

letra; çanta (zarfe dhe qese) nga letra dhe plastika, për paketim të zbukuruar; çanta (zarfe 

dhe qese) nga letra dhe plastika, për paketim; stilolapsa sferik; flamuj nga letra; kalendar 

ditëlindjesh; stilolapsa të zi; tabela të zeza; letër thithëse, dërrasa për ngjyrosje; mbajtës 

fotografish nga kartoni; tabelë me mbërthecke për shënime; kuti paloseshe nga kartoni; 

stilolapsa me ngjyra; libra ngjyresës; stilolapsa me maje sferike me ngjyra; libra komik; 

Komike; mbajtës korrespondencë; kurora nga letra; planifikues dite; takëm tavoline; afishe 

të ndashme dekorative; figura të ndashme dekorative muri; ditarë; mbështjellës 

dokumentesh (zyrash); marker dokumentesh (stilolapsa të ndritshëm); dantella nga letra; 

vizore për zbatim; tabela për ngjyrosje; libra për ngjyrosje; vizore për vizatime; shabllon 

për vizatim; libra edukativ; letër elektrostatike; gomë fshirëse; kalendarë të përhershëm; 

libra me përralla;  stilolapsa zbukurues; stilolapsa shënues; stilolapsa (flomasterë); 

stilolapsa (flomasterë); figura të bëra nga lera; figurina (statueta) nga letra e shtypur; skeda 

dosjesh; xhepa skeda për përdorim zyre; skeda (rekuizita zyre); skeda dhe ditarë personal; 

flamuj nga letra; flamuj nga letra ose kartoni që duken si letër; skeda për letra; stilolapsa 

fontana,; çanta dhuratash nga letra; zarfe dhuratash (zyrash); etiketa dhurata nga letra; letër 

mbështjellëse për dhurata; Kartolina; libra mysafirësh; facoleta nga letra; facoleta nga letra; 

libra të ilustruar; indekse ndarëse; indekse; ngjyrë (ink); gëzhoja ngjyre për stilolapsa; 

fshirës të ngjyrës; ngjyra për vula; takëm për ngjyra të vulave; jastëk ngjyre; ftesa kartela; 

letër kuzhine; etiketa nga letra; skeda (regjistra) niveli; stilolapsa ndriçues; magazina 

(periodikë); libra magjik; tabela magnetike (rekuizita zyre); tabela magnetike ose kartoni 

për shënimin e aktiviteteve ose takimeve; planifikues magnetik të ditës; stilolapsa mekanik; 

libra të vogël; filma vizatimor dhe vizatime të shkurtra komike; tabela të vogla për 

vizatime; kompozime për modelim; posterë të montuar; libra muzikorë; kartela muzikore; 

gazeta; pena për shkrim; kartela evidentuese; mbështetëse shënimesh; letër shënimesh; 

fletore; organizues për përdorim zyrash; mbështetëse (zyre); libra për vizatim; lapsa për 

vizatim; vizatime; vizatime (piktura), me korniza ose pa ato; vizatime; çanta letre; shenja 

dere nga letra ose kartoni; kapëse letre; çanta ahengu të bëra nga letra; mbajtës të 

pasaportave; arka stilolapsash; mbajtës stilolapsash; enë (argjile) për stilolapsa; mbajtës 

lapsash; mprehëse lapsi; lapsa; stilolapsa; ditarë  personal me dry; ditarë personal pa dry; 

organizues personal me dry; album fotografish; album fotografish; album fotografish me 

pelush; fotografi; kartela vendi; mbulesa vendi nga letra; mbulesa plastike për kutitë e 



banjës; kuti me xhepa; ditarë me xhepa; libra me fotografi qe ngrihen me faqet; kartela 

postare; posterë; posterë; stilolapsa tërheqës; stilolapsa tërheqës; unaza lidhëse, libra të 

vrazhdë; arka shkolle; rekuizita shkolle; copa letra; fletore sekrete me çelës; fletë nga letra 

për ngjyrosje; libra skicash; fletore me lidhje unazash; kapëse mekanike; kuti zyrash; arka 

zyrash; pjata stilolapsash; stereograme; album etiketash; album etiketash me ose pa etiketa; 

tabela etiketash; etiketa (zyre); mbulesa tabele nga letra; tato; tekste libri; dekalkominant tre 

dimenzional për përdorim në çfarëdo sipërfaqe; pëlhurë letre për përdorim në kozmetikë; 

letër tualeti; peshqir letre; letër kopjimi (gjurmësh); kalendarë muri; zbukurime muri; 

ngjitës muri (zbukurime); ngjyra uji; stilolapsa dylli; libra pune; letër mbështjellëse; 

mbështjellës të librave për shkrim ose vizatim(zyre); mbështjellës të libra për shkrim ose 

vizatim; mbështetëse për shkrim; letër shkrimi; rasë shkrimi;                                                                                                                             

18  Trasta shpine për mbajtje të bebeve; çanta për pizhame me pelush; çanta sporti; çanta 

plazhi; valixhe të vogla; valixhe të vogla; kuti kartelash (vizitkarta); kolerë kartoni për 

fëmijë; çanta zbukuruese; çanta për veshje; çanta dore (kuleta); çanta kozmetike; çantë 

kozmetike e blera e zbraztë; çanta për sende personale; çanta kopshti; çanta kopshtarie; 

çanta për veshje për udhëtim; çanta gome; çanta dore, çantë zbukuruese (hip); çantë 

çelësash; drejtues; çantë ushqimi;  çantë porosish; kuti metalike për kostume; arka muzike; 

çanta rrjeta për shopin; syza dielli; kuleta xhepi; vagonë; çantë dore; çantë dore; çanta për 

përdorim të shumë fishtë;  trasta shpine; trasta shpine me rrota; çanta shkolle; çanta shkolle 

me rrota; çanta për libra shkolle; çanta shopingu; çanta shopingu me rrota të 

bashkangjitura; çanta dore të silikonit; kuleta silikoni; çanta udhëtimi; takëm udhëtimi (nga 

lëkura); çadra; valixhe; arkë zbukuruese e blerë e zbrazët; arka zbukuruese, jo të 

adaptueshme; çanta shopingu me rrota;  

21  Takëm bebesh për larje; vaskë bebesh, portale; mbajtës çantash; lugë me lëvore(e 

mbështjellët), për përdorim në kuzhinë; shishe; enë (basen); enë sheqeri; kuti nga metali, 

për shpërndarje të peshqirit nga letra; arka buke; fshesa; kuti ëmbëlsirash; kallëp 

ëmbëlsirash (kallëp); shabllon ëmbëlsirash; kandelabra (për qirinj); kuti ëmbëlsirash; veshje 

tavoline nga qeramika ose porcelani, e ndryshme nga thikat dhe lugët; tas qeramike; kupë 

qeramike; etiketa për bashkëngjitje gotave për pije për qëllime identifikimi; shkopinj për 

ushqim; kapëse rrobash; takëm kafeje (veshje tavoline); takëm për erëza, krip, piper, vaj 

dhe uthull; qese për zbukurim të ëmbëlsirave(qese ëmbëlsirash); enë ëmbëlsirash; nxjerrëse 

tapash; nxjerrëse tapash; kapakë gotash; gota(veshje tavoline); mbulesa dhe mbështetëse të 

bëra nga qeramika; kapakë nga letra ose plastika; damixhanë; pjata me emra dekorativ; 

mbulesa enësh; veshje tavoline festive e disponueshme e ndryshme nga; pjata tavoline të 

disponushme; pagur për pije për udhëtarë; pagur për pije për udhëtarë të bëra nga alumini; 

gota qelqi; kashta për pije; zierës vezësh i bërë nga plastika për stufa mikrovalësh; mbulesa 

vezësh, mbajtës vezësh, shishe e zbraztë spraji; shishe të zbukuruara; figurina (statua) nga 

porcelani, qeramika, argjila ose qelqi; saksi argjile për lule; zbukuruese për mbajtëse 

biberonit për bebe (cucla); qelq (priza); enë qelqi (forma); dorëza për qëllime shtëpiake; 

brusha flokësh; kallëp kube akulli (forma); qelq izolues; çanta izoterme; kanaçe kuzhine për 

mbeturina; pajisje kuzhine; pajisje kuzhine të bëra nga silikoni; shpërndarës sapuni të 

lëngshëm; kuti ushqimi; vazo magnetike; tabak vakti; tas melamini; kapakë melamini; 

kapakë melamini për vezë; filxhan melamini; pjata melamini për tavolinë; kallëp (pajisje 

kuzhine); filxhan; furçë dhëmbësh muzikore me apo pa gotë; mbajtës të pecetave; veshje 

tavoline nga letra, e ndryshme nga thikat, pirunët dhe lugët; thika për pasta; mushama 

ëmbëlsirash; enë letre; parfumues; banka derrkuc; kuti pilulash; gota plastike; rruajtës të 

CD-ve nga pelushi; enë argjile; enë argjile; dorëza mbrojtëse (dorëza për qëllime 



shtëpiake); fshesa për qëllime shtëpiake; mbështjellës për absorbim nga letra; figura 

rrëshire; tëhollues, vendor; enë sallate; enë kripe; mbulesë sanitare nga pelushi për libra; 

luhare (enë tavoline); kallëp ëmbëlsirash nga silikoni; (kallëp); kallëp vezësh nga silikoni; 

kallëp çokollate për çokollate; brusha të vogla dhe kaci; shtëpi të vogla për zogj; 

shpërndarës sapuni; mbajtës i sapunit; shpatulla (pajisje kuzhine); sfungjer për qëllime 

shtëpiake; tenxhere; kulluese; enë sheqeri; pjata tavoline; pjata tavoline për desert; mbajtës 

të mbulesës së tavolinës; veshje tavoline e ndryshme nga thikat, pirunët dhe lugët, të bëra 

nga melanina; takëm çaji (veshje tavoline); mbajtëse qeramike tre dimenzionale për vezë; 

shpërndarës për letër tualeti; mbajtës për letër tualeti; sfungjer tualeti; kuti dhëmbësh; 

mbajtës brushash për dhëmbë; enë brushash dhëmbësh; brusha dhëmbësh me kapak thithës; 

shpërndarës peshqirësh; kanaçe mbeturinash; tabak për qëllime shtëpiake nga melanina; 

nën syze; vazo; kosha për letra të lagura; kova për ujitje; qirinj, jo elektrik për qëllime 

shtëpiake.   

24  Mbajtës të pelenave për bebe; peshqir plazhi; batanije krevati; mbulesa krevati; çarçaf 

krevati; mbulesa komforte (shtrati); mbulesa për tablo për ndërrim te bebeve; mbulesa për 

karrige dhe karrige të larta; krevat fëmijësh me mbrojtëse; tenda për krevate; perde; perde 

dyersh; mbulesa pushi; batanije leshi; mbështjellës të shisheve të ujit të ngrohtë nga 

pelushi; etiketa nga stofi; peshqir të mëdhenj për banjë; shtroje vendi, jo nga letra; shtroje 

vendi nga plastika; batanije mbështjellëse, perde dushi; thasë gjumi (çarçaf) për bebe; çanta 

për ruajtje të pizhameve; peceta tavoline nga tekstili; veshje tavoline nga tekstili; çarçaf 

mëndafshi; peshqir mëndafshi; peshqir, jo nga letra; sixhade udhëtimi (mbështjellës); 

lavatriqe; dorë (dorezë) për larje; perde për dritare;    

 

  

25  Kostume fëmijësh dhe të rriturish; këpucë ose sandale esparto për fëmijë dhe të rritur; 

përparëse (veshje); grykore për bebe, jo nga letra; pandofla për bebe; veshje gjumi për 

fëmijë; bandan (shall); sandale banje; kapela banje; kostume banje; koferë banje; veshje 

plazhi; këpucë plazhi; rripa (veshje); pantallona bermuda; blusonë; shtrëngues për veshje 

(lastik); kapela (veshje koke); kapela (veshje koke); xhaketa të thurura; veshje, mbathje, 

mbulesa koke; veshje vallëzimi; papuçe vallëzimi: fustane; veshmbathje, pos 

veshmbathjeve ortopedike; dorëza (veshje); kapela; shirit koke (veshje); xhaketa (veshje); 

kostume solemne (jumpsuits); pantallona legging (ngrohës të këmbëve); legging 

(pantallona); veshje nate; pizhame; kapela letre për përdorim si pjesë për veshje; grykëse 

plastike për bebe; këmisha të printuara; çizme shiu; kapela shiu; xhaketa shiu; kostume 

shiu; pantallona shiu; kapotë shiu; kominoshe shiu; kominoshe shiu; brez për veshje; 

këmisha; takëm i shkurtër (veshje); veshje e shkurtër; funde; papuçe çorape; papuçe, 

çorape; veshje dielli; veshje për djersitje; fanella; këmisha me mangë të shkurtëra; 

pantallona; veshje të brendshme;              

28  Aparate për zbavitje të përshtatshme për përdorim me pranues televiziv, topa për lojëra; 

topa për kërcim; tavolina bilardoje; lojëra tabele; blloqe ndërtimi (lojëra); lojëra ndërtimi; 

lojëra kuadrati; kuadrat (lojëra); lojëra shahu; shtroje për lojëra; vozitës fëmijësh dhe lojëra; 

zbukurime dhe dekorime për pemën e krishtlindjes, vozitës me monedha dhe karroca për 

hapësira publike siç janë qendrat tregtare; konfeti; kundërvënie (kanter disqe) për lojëra; 

çanta kriketi; kapek për zare; lojëra pikado; zare; kukulla; krevate kukullash; veshje 

kukullash; shishe për ushqim për kukulla; shtëpi kukullash; dhoma kukullash; domino; 

lojëra edukative; mbrojtës të bërrylave (artikuj sportiv); makina elektronike lojërash 

edukative për fëmijë; lodra elektronike për mësim; bonbone eksplozive (fishekzjarr 



krishtlindjesh); lojëra dhe sende lojërash; patinazhe; patina me rrota; bashkim pjesësh të 

figurave puzle; kaledoskop; çikrik; fluturake; mbrojtës qafe (artikuj sportiv); mah jong lojë; 

sfera për lojëra; mobile (lodra); lodra muzikore; rrjeta për sport; artikuj për ahengje, 

vallëzime (lojëra nderi, favori); kapela për zbavitje nga letra; lojëra saloni; lodra plastike; 

lodra plastike; lodra plastike për përdorim në banjo; balona për lojëra; topa për lojëra; letra 

loje; lodra pelushi; lodra portable me ekrane me kristale të lëngshme; thasë për goditje; 

kukulla (marioneta); raketa (lojëra); automjete lodra me radio kontroll; krisma (gjësende 

lojërash); lojëra me unaza (rrathë); patina me rrota; dërrasë për lundrim; takëm shkalle 

model (lodra); automjete të ndryshme modele; skuter (lodra);  mbrojtës i gjymtyrëve 

(këmbëve) artikuj sportiv; pupla për tenis; skitle (lojëra); rrëshqitës (gjësende lojërash); 

dërrasë për rrëshqitje në borë; shkumues balonash (lodra); lodra solare; lodra rrotulluese; 

topa që ngjeshën për lirim nga stresi; topa për lirim nga stresi për ushtrime dore; lodra të 

mbushura; dërrasa sufri; dërrasa noti për qëllime rekreative; xhaketa noti; pishina (gjësende 

lojërash); luhatëse; tabela për futboll tabele; kukulla që flasin; arusha tedi; lodra kafshë; 

vetura lodra; figura lodra; maska lodra; automjete lodra; bilbil polici; trampolinë; lodra që 

kurdisen; mbrojtës kyçi (artikuj sportiv); yo-yo;  

41  Produksion filmi DVD dhe CD-ROM; redaktim dhe publikim të çështjeve të printuara 

dhe teksteve të ndryshëm nga tekstet publike; redaktim të çështjeve të printuara që 

përmbajnë vizatime, të ndryshme nga ato për qëllime reklamimi; aktivitete zbavitëse dhe 

kulturore; zbavitje në natyrë të serive të animuara televizive; publikime multimedia të 

çështjeve të publikuara; produksion filmi, dhe programeve audiovizuale dhe televizive;  

sigurim on-line të librave komik dhe novelave grafike të pa shkarkueshme; furnizim me 

shërbime zbavitëse për fëmijë në dhe pas qendrave sportive; furnizim me filma, televizion 

dhe muzikë video zbavitje nëpërmjet një ueb faqes interaktive; publikim i librave, 

magazinove dhe teksteve, të ndryshëm nga tekstet reklamuese; publikim i kalendarëve; 

radio, internet dhe zbavitje televizive; incizim, produksion dhe distribuim i filmave, video 

dhe audio incizimeve; radio dhe programe televizive; huazim i video shiritave;  
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(511) 9  Kartela me ekrane te animuara; filma vizatimor të animuar; aparat për audio kaseta 

dhe kompakt disqe; mbrojtës të kamerave; arka për kompakt disqe ose DVD-i; kuleta për 

ruajtje të CD-ve; kompjuterë për fëmijë; disqe lojërash për kompjuter; kompjuter; 

mbështjellës të kompjuterëve; mbështjellës për priza elektrike; zbukurime telefonash; 

magnet zbukurues; kamera digjitale; film digjital për kamera; korniza digjitale fotografish; 

softuer interaktiv i shkarkueshëm për zbavitje për lojëra kompjuteri; video incizime të 

shkarkueshme; arka të DVD-ive; DVD-i aparate, DVD-i softuer kompjuterik arsimor; 

agjenda elektronike; mbështjellës të lojërave elektronike; stilolapsa elektronik; publikime 

elektronike të shkarkueshme; ekrane elektronike; helmeta fleksible; syza për sporte; 

mbështjellës dhe arka për mbështjellje të pllakave grafike; pllaka grafike; holograme; 

DVD-i interaktive; libra elektronik interaktiv për fëmijë; softuer zbavitës interaktiv për 

përdorim me kompjuterë; softuer interaktiv multimedial për luajtje të lojërave; joistic për 

lojëra kompjuterike; mbështjellës për laptop kompjuterë, disqe lazerike; auto altoparlantë; 

mbajtës çelësash ndriçues, ekrane magnetike; magnete; mikrofone; radio mobile; 

mbështjellës dhe arka për telefona celular; minj për kompjuterë (pajisje për procedim të 

dhënash); mbështetës minjsh për kompjuterë; Aparate MP3; aparate MP4; pajisje mbrojtëse 

personale kundër aksidenteve veçanërisht shirita krahësh reflektues; mbajtës telefonash për 

automjete; kalkulatorë xhepi; aparate mediash portale; audio kaseta të ri incizuara; audio 

disqe të ri incizuara; CD-i të ri incizuara; CD-ROM-me të ri incizuara; kompakt disqe të ri 

incizuara; video kaseta të ri incizuara që shfaqin filma vizatimor; pajisje mbrojtëse për 

përdorim personal kundër aksidentev; helmeta mbrojtëse për sport; orë për radio alarm; 

radio; peshore; arka për syza; syza (optike); arka për syze dielli; syze dielli, maska noti; 

zbukurime telefoni; termometra, jo për qëllime mjekësore; çelës ore; USB-ngulës; video 

filma; disqe me video lojëra; video disqe; video shirita dhe video disqe të incizuara me 

animacione.  

 

  

16  Libra aktivitetesh; libra adresash; etiketa adresash; etiketa ngjitëse, jo nga tekstili; 

fletore shënimesh adezive; kasetë për shirit ngjitës për zyra ose përdorim shtëpiak; mbajtës 

të shiritave ngjitës; shirita ngjitës për qëllime zyrash; ngjitës; kalendarë paralajmërimi 

festash, ditarë takimesh; libra arti dhe artizanati; peceta bebesh; mbajtës të bagazhit nga 

letra; çanta (zarfe dhe qese) nga letra dhe plastika, për paketim të zbukuruar; çanta (zarfe 

dhe qese) nga letra dhe plastika, për paketim; stilolapsa sferik; flamuj nga letra; kalendar 

ditëlindjesh; stilolapsa të zi; tabela të zeza; letër thithëse, dërrasa për ngjyrosje; mbajtës 

fotografish nga kartoni; tabelë me mbërthecke për shënime; kuti paloseshe nga kartoni; 

stilolapsa me ngjyra; libra ngjyresës; stilolapsa me maje sferike me ngjyra; libra komik; 

Komike; mbajtës korrespondencë; kurora nga letra; planifikues dite; takëm tavoline; afishe 

të ndashme dekorative; figura të ndashme dekorative muri; ditarë; mbështjellës 

dokumentesh (zyrash); marker dokumentesh (stilolapsa të ndritshëm); dantella nga letra; 

vizore për zbatim; tabela për ngjyrosje; libra për ngjyrosje; vizore për vizatime; shabllon 

për vizatim; libra edukativ; letër elektrostatike; gomë fshirëse; kalendarë të përhershëm; 

libra me përralla;  stilolapsa zbukurues; stilolapsa shënues; stilolapsa (flomasterë); 

stilolapsa (flomasterë); figura të bëra nga lera; figurina (statueta) nga letra e shtypur; skeda 

dosjesh; xhepa skeda për përdorim zyre; skeda (rekuizita zyre); skeda dhe ditarë personal; 

flamuj nga letra; flamuj nga letra ose kartoni që duken si letër; skeda për letra; stilolapsa 

fontana,; çanta dhuratash nga letra; zarfe dhuratash (zyrash); etiketa dhurata nga letra; letër 

mbështjellëse për dhurata; Kartolina; libra mysafirësh; facoleta nga letra; facoleta nga letra; 



libra të ilustruar; indekse ndarëse; indekse; ngjyrë (ink); gëzhoja ngjyre për stilolapsa; 

fshirës të ngjyrës; ngjyra për vula; takëm për ngjyra të vulave; jastëk ngjyre; ftesa kartela; 

letër kuzhine; etiketa nga letra; skeda (regjistra) niveli; stilolapsa ndriçues; magazina 

(periodikë); libra magjik; tabela magnetike (rekuizita zyre); tabela magnetike ose kartoni 

për shënimin e aktiviteteve ose takimeve; planifikues magnetik të ditës; stilolapsa mekanik; 

libra të vogël; filma vizatimor dhe vizatime të shkurtra komike; tabela të vogla për 

vizatime; kompozime për modelim; posterë të montuar; libra muzikorë; kartela muzikore; 

gazeta; pena për shkrim; kartela evidentuese; mbështetëse shënimesh; letër shënimesh; 

fletore; organizues për përdorim zyrash; mbështetëse (zyre); libra për vizatim; lapsa për 

vizatim; vizatime; vizatime (piktura), me korniza ose pa ato; vizatime; çanta letre; shenja 

dere nga letra ose kartoni; kapëse letre; çanta ahengu të bëra nga letra; mbajtës të 

pasaportave; arka stilolapsash; mbajtës stilolapsash; enë (argjile) për stilolapsa; mbajtës 

lapsash; mprehëse lapsi; lapsa; stilolapsa; ditarë  personal me dry; ditarë personal pa dry; 

organizues personal me dry; album fotografish; album fotografish; album fotografish me 

pelush; fotografi; kartela vendi; mbulesa vendi nga letra; mbulesa plastike për kutitë e 

banjës; kuti me xhepa; ditarë me xhepa; libra me fotografi qe ngrihen me faqet; kartela 

postare; posterë; posterë; stilolapsa tërheqës; stilolapsa tërheqës; unaza lidhëse, libra të 

vrazhdë; arka shkolle; rekuizita shkolle; copa letra; fletore sekrete me çelës; fletë nga letra 

për ngjyrosje; libra skicash; fletore me lidhje unazash; kapëse mekanike; kuti zyrash; arka 

zyrash; pjata stilolapsash; stereograme; album etiketash; album etiketash me ose pa etiketa; 

tabela etiketash; etiketa (zyre); mbulesa tabele nga letra; tato; tekste libri; dekalkominant tre 

dimenzional për përdorim në çfarëdo sipërfaqe; pëlhurë letre për përdorim në kozmetikë; 

letër tualeti; peshqir letre; letër kopjimi (gjurmësh); kalendarë muri; zbukurime muri; 

ngjitës muri (zbukurime); ngjyra uji; stilolapsa dylli; libra pune; letër mbështjellëse; 

mbështjellës të librave për shkrim ose vizatim(zyre); mbështjellës të libra për shkrim ose 

vizatim; mbështetëse për shkrim; letër shkrimi; rasë shkrimi;                                                                                                                             

18  Trasta shpine për mbajtje të bebeve; çanta për pizhame me pelush; çanta sporti; çanta 

plazhi; valixhe të vogla; valixhe të vogla; kuti kartelash (vizitkarta); kolerë kartoni për 

fëmijë; çanta zbukuruese; çanta për veshje; çanta dore (kuleta); çanta kozmetike; çantë 

kozmetike e blera e zbraztë; çanta për sende personale; çanta kopshti; çanta kopshtarie; 

çanta për veshje për udhëtim; çanta gome; çanta dore, çantë zbukuruese (hip); çantë 

çelësash; drejtues; çantë ushqimi;  çantë porosish; kuti metalike për kostume; arka muzike; 

çanta rrjeta për shopin; syza dielli; kuleta xhepi; vagonë; çantë dore; çantë dore; çanta për 

përdorim të shumë fishtë;  trasta shpine; trasta shpine me rrota; çanta shkolle; çanta shkolle 

me rrota; çanta për libra shkolle; çanta shopingu; çanta shopingu me rrota të 

bashkangjitura; çanta dore të silikonit; kuleta silikoni; çanta udhëtimi; takëm udhëtimi (nga 

lëkura); çadra; valixhe; arkë zbukuruese e blerë e zbrazët; arka zbukuruese, jo të 

adaptueshme; çanta shopingu me rrota;  

21  Takëm bebesh për larje; vaskë bebesh, portale; mbajtës çantash; lugë me lëvore(e 

mbështjellët), për përdorim në kuzhinë; shishe; enë (basen); enë sheqeri; kuti nga metali, 

për shpërndarje të peshqirit nga letra; arka buke; fshesa; kuti ëmbëlsirash; kallëp 

ëmbëlsirash (kallëp); shabllon ëmbëlsirash; kandelabra (për qirinj); kuti ëmbëlsirash; veshje 

tavoline nga qeramika ose porcelani, e ndryshme nga thikat dhe lugët; tas qeramike; kupë 

qeramike; etiketa për bashkëngjitje gotave për pije për qëllime identifikimi; shkopinj për 

ushqim; kapëse rrobash; takëm kafeje (veshje tavoline); takëm për erëza, krip, piper, vaj 

dhe uthull; qese për zbukurim të ëmbëlsirave(qese ëmbëlsirash); enë ëmbëlsirash; nxjerrëse 

tapash; nxjerrëse tapash; kapakë gotash; gota(veshje tavoline); mbulesa dhe mbështetëse të 



bëra nga qeramika; kapakë nga letra ose plastika; damixhanë; pjata me emra dekorativ; 

mbulesa enësh; veshje tavoline festive e disponueshme e ndryshme nga; pjata tavoline të 

disponushme; pagur për pije për udhëtarë; pagur për pije për udhëtarë të bëra nga alumini; 

gota qelqi; kashta për pije; zierës vezësh i bërë nga plastika për stufa mikrovalësh; mbulesa 

vezësh, mbajtës vezësh, shishe e zbraztë spraji; shishe të zbukuruara; figurina (statua) nga 

porcelani, qeramika, argjila ose qelqi; saksi argjile për lule; zbukuruese për mbajtëse 

biberonit për bebe (cucla); qelq (priza); enë qelqi (forma); dorëza për qëllime shtëpiake; 

brusha flokësh; kallëp kube akulli (forma); qelq izolues; çanta izoterme; kanaçe kuzhine për 

mbeturina; pajisje kuzhine; pajisje kuzhine të bëra nga silikoni; shpërndarës sapuni të 

lëngshëm; kuti ushqimi; vazo magnetike; tabak vakti; tas melamini; kapakë melamini; 

kapakë melamini për vezë; filxhan melamini; pjata melamini për tavolinë; kallëp (pajisje 

kuzhine); filxhan; furçë dhëmbësh muzikore me apo pa gotë; mbajtës të pecetave; veshje 

tavoline nga letra, e ndryshme nga thikat, pirunët dhe lugët; thika për pasta; mushama 

ëmbëlsirash; enë letre; parfumues; banka derrkuc; kuti pilulash; gota plastike; rruajtës të 

CD-ve nga pelushi; enë argjile; enë argjile; dorëza mbrojtëse (dorëza për qëllime 

shtëpiake); fshesa për qëllime shtëpiake; mbështjellës për absorbim nga letra; figura 

rrëshire; tëhollues, vendor; enë sallate; enë kripe; mbulesë sanitare nga pelushi për libra; 

luhare (enë tavoline); kallëp ëmbëlsirash nga silikoni; (kallëp); kallëp vezësh nga silikoni; 

kallëp çokollate për çokollate; brusha të vogla dhe kaci; shtëpi të vogla për zogj; 

shpërndarës sapuni; mbajtës i sapunit; shpatulla (pajisje kuzhine); sfungjer për qëllime 

shtëpiake; tenxhere; kulluese; enë sheqeri; pjata tavoline; pjata tavoline për desert; mbajtës 

të mbulesës së tavolinës; veshje tavoline e ndryshme nga thikat, pirunët dhe lugët, të bëra 

nga melanina; takëm çaji (veshje tavoline); mbajtëse qeramike tre dimenzionale për vezë; 

shpërndarës për letër tualeti; mbajtës për letër tualeti; sfungjer tualeti; kuti dhëmbësh; 

mbajtës brushash për dhëmbë; enë brushash dhëmbësh; brusha dhëmbësh me kapak thithës; 

shpërndarës peshqirësh; kanaçe mbeturinash; tabak për qëllime shtëpiake nga melanina; 

nën syze; vazo; kosha për letra të lagura; kova për ujitje; qirinj, jo elektrik për qëllime 

shtëpiake.   

24  Mbajtës të pelenave për bebe; peshqir plazhi; batanije krevati; mbulesa krevati; çarçaf 

krevati; mbulesa komforte (shtrati); mbulesa për tablo për ndërrim te bebeve; mbulesa për 

karrige dhe karrige të larta; krevat fëmijësh me mbrojtëse; tenda për krevate; perde; perde 

dyersh; mbulesa pushi; batanije leshi; mbështjellës të shisheve të ujit të ngrohtë nga 

pelushi; etiketa nga stofi; peshqir të mëdhenj për banjë; shtroje vendi, jo nga letra; shtroje 

vendi nga plastika; batanije mbështjellëse, perde dushi; thasë gjumi (çarçaf) për bebe; çanta 

për ruajtje të pizhameve; peceta tavoline nga tekstili; veshje tavoline nga tekstili; çarçaf 

mëndafshi; peshqir mëndafshi; peshqir, jo nga letra; sixhade udhëtimi (mbështjellës); 

lavatriqe; dorë (dorezë) për larje; perde për dritare;     

25  Kostume fëmijësh dhe të rriturish; këpucë ose sandale esparto për fëmijë dhe të rritur; 

përparëse (veshje); grykore për bebe, jo nga letra; pandofla për bebe; veshje gjumi për 

fëmijë; bandan (shall); sandale banje; kapela banje; kostume banje; koferë banje; veshje 

plazhi; këpucë plazhi; rripa (veshje); pantallona bermuda; blusonë; shtrëngues për veshje 

(lastik); kapela (veshje koke); kapela (veshje koke); xhaketa të thurura; veshje, mbathje, 

mbulesa koke; veshje vallëzimi; papuçe vallëzimi: fustane; veshmbathje, pos 

veshmbathjeve ortopedike; dorëza (veshje); kapela; shirit koke (veshje); xhaketa (veshje); 

kostume solemne (jumpsuits); pantallona legging (ngrohës të këmbëve); legging 

(pantallona); veshje nate; pizhame; kapela letre për përdorim si pjesë për veshje; grykëse 

plastike për bebe; këmisha të printuara; çizme shiu; kapela shiu; xhaketa shiu; kostume 



shiu; pantallona shiu; kapotë shiu; kominoshe shiu; kominoshe shiu; brez për veshje; 

këmisha; takëm i shkurtër (veshje); veshje e shkurtër; funde; papuçe çorape; papuçe, 

çorape; veshje dielli; veshje për djersitje; fanella; këmisha me mangë të shkurtëra; 

pantallona; veshje të brendshme;              

28  Aparate për zbavitje të përshtatshme për përdorim me pranues televiziv, topa për lojëra; 

topa për kërcim; tavolina bilardoje; lojëra tabele; blloqe ndërtimi (lojëra); lojëra ndërtimi; 

lojëra kuadrati; kuadrat (lojëra); lojëra shahu; shtroje për lojëra; vozitës fëmijësh dhe lojëra; 

zbukurime dhe dekorime për pemën e krishtlindjes, vozitës me monedha dhe karroca për 

hapësira publike siç janë qendrat tregtare; konfeti; kundërvënie (kanter disqe) për lojëra; 

çanta kriketi; kapek për zare; lojëra pikado; zare; kukulla; krevate kukullash; veshje 

kukullash; shishe për ushqim për kukulla; shtëpi kukullash; dhoma kukullash; domino; 

lojëra edukative; mbrojtës të bërrylave (artikuj sportiv); makina elektronike lojërash 

edukative për fëmijë; lodra elektronike për mësim; bonbone eksplozive (fishekzjarr 

krishtlindjesh); lojëra dhe sende lojërash; patinazhe; patina me rrota; bashkim pjesësh të 

figurave puzle; kaledoskop; çikrik; fluturake; mbrojtës qafe (artikuj sportiv); mah jong lojë; 

sfera për lojëra; mobile (lodra); lodra muzikore; rrjeta për sport; artikuj për ahengje, 

vallëzime (lojëra nderi, favori); kapela për zbavitje nga letra; lojëra saloni; lodra plastike; 

lodra plastike; lodra plastike për përdorim në banjo; balona për lojëra; topa për lojëra; letra 

loje; lodra pelushi; lodra portable me ekrane me kristale të lëngshme; thasë për goditje; 

kukulla (marioneta); raketa (lojëra); automjete lodra me radio kontroll; krisma (gjësende 

lojërash); lojëra me unaza (rrathë); patina me rrota; dërrasë për lundrim; takëm shkalle 

model (lodra); automjete të ndryshme modele; skuter (lodra);  mbrojtës i gjymtyrëve 

(këmbëve) artikuj sportiv; pupla për tenis; skitle (lojëra); rrëshqitës (gjësende lojërash); 

dërrasë për rrëshqitje në borë; shkumues balonash (lodra); lodra solare; lodra rrotulluese; 

topa që ngjeshën për lirim nga stresi; topa për lirim nga stresi për ushtrime dore; lodra të 

mbushura; dërrasa sufri; dërrasa noti për qëllime rekreative; xhaketa noti; pishina (gjësende 

lojërash); luhatëse; tabela për futboll tabele; kukulla që flasin; arusha tedi; lodra kafshë; 

vetura lodra; figura lodra; maska lodra; automjete lodra; bilbil polici; trampolinë; lodra që 

kurdisen; mbrojtës kyçi (artikuj sportiv); yo-yo;  

41  Produksion filmi DVD dhe CD-ROM; redaktim dhe publikim të çështjeve të printuara 

dhe teksteve të ndryshëm nga tekstet publike; redaktim të çështjeve të printuara që 

përmbajnë vizatime, të ndryshme nga ato për qëllime reklamimi; aktivitete zbavitëse dhe 

kulturore; zbavitje në natyrë të serive të animuara televizive; publikime multimedia të 

çështjeve të publikuara; produksion filmi, dhe programeve audiovizuale dhe televizive;  

sigurim on-line të librave komik dhe novelave grafike të pa shkarkueshme; furnizim me 

shërbime zbavitëse për fëmijë në dhe pas qendrave sportive; furnizim me filma, televizion 

dhe muzikë video zbavitje nëpërmjet një ueb faqes interaktive; publikim i librave, 

magazinove dhe teksteve, të ndryshëm nga tekstet reklamuese; publikim i kalendarëve; 

radio, internet dhe zbavitje televizive; incizim, produksion dhe distribuim i filmave, video 

dhe audio incizimeve; radio dhe programe televizive; huazim i video shiritave;  

 

  

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/15 

(220) 09/01/2013 

(300)  

(731)  Sothys International 

 128 Rue du Faubourg Saint Honoré 75008 

Paris , FR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SOTHYS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate për kujdesin e bukurisë, shminka, krema, puder, sapun, parfume, vaj 

eterik, losione per flokë; esencia te parfumeve; ujë aromatizues; ujë toaleti; vaj masazhe; 

preparate kozmetike per pergaditje, aktivizim dhe zgjatje te skuqjes; preparate kozmetike 

per mprojtjen e lëkures nga rrezatimi solarë; preparate kozmetike dhe preparate per pastrim  

dhe dysh; maska per kujdesin e fytyres dhe trupit; puder per trup; preparate kozmetike dhe 

krema per fytyrë dhe trup; lapsa kozmetik; buzëkuq; preparate per heqjen e shminkes; 

preparate per rroje; antiperspirante (higjienike); krema per pastrimin e fytyres dhe trupit; 

piling preparate per fytyrë dhe trup; mjete per shtrengimin per qellime kozmetike; kremea 

dhe gjele per dobësim; krema per qetësimin dhe freskimin e këmbëve; baltë deti dhe 

mineral; preparate kozmetike per kujdesin e lekures;  facoleta letre dhe pambuk i lagur me 

losion kozmetikë per kujdesin e lëkurës; krema per ditë dhe natë, gjele dhe serume per 

fytyrë; preparate jo medicinal per flokë; dyll per depilim; krema dhe preparate per depilim; 

krema-pomada er qellime medicinale, sete kozmetike.  

44  Higjiena dhe kujdesi i bukurisë pwere njerëz dhe kafshë; sherbimet e bujqësisë, 

horticultures dhe pyllëtarisë; sherbimet e  aromaterapise; banjo turke; salone kozmetike; 

kirurgji plastike; salon frizeresh; implantimi i flokut; manikir; masazhë; psikoterapia.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/32 

(220) 15/01/2013 

(300)  

(731)  Ursapharm Arzneimittel GmbH  

Industriestraße 35 66129 Saarbrücken, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  OTODOLOR  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmeceutike dhe veterinere;  produkte sanitare për përdorim medicinal; 

ushqim dietik dhe substance te pershtatura per perdorim medicinal ose veteriner, ushqim 

per foshnje; suplimente dietike per njërez dhe kafshë; lekoplaste, material per lidhje; 



material per bllombimin e dhëmbit, dyell per dhëmb; mjete dezinfektuese; preparate per 

zhdukjen e demtuesëve; fungicide, herbicide.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/34 

(220) 15/01/2013 

(300)  

(731)  Unilever N.V.  

 Weena 455, Rotterdam, 3013 AL,, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  TRICHAZOLE ACTIVES   

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapun; parfimeri; vajra eterik; dezodorans dhe antipersirant; preparate për trajtimin 

e flokëve; produkte për ngjyrosjen e flokëve, ngjyra për flokë, llosion për flokë, preparate 

për dredhjen e flokëve, shampo, regjenerues për flokë, sprej për flokë, pluhur (pudër) për 

flokë, preparate për dhënjen e formës së flokëve, llak për flokë, shkuma për flokë, fashim 

për flokë, xhel për flokë, zbutës për flokë, lëng për flokë, trajtime për mbrojtjen e flokëve, 

trajtime për flokët e thata, vajra për flokë, tonik për flokë, krema pë flokë, preparate për 

larje/ose dush; letër toaleti jo medicinal; preparate për kujdesin e lëkurës; kozmetika.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/43 

(220) 17/01/2013 

(300)  

(731)  JOHNSON & JOHNSON 

 (New Jersey corporation) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New Jersey, 

USA, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  VOKANAMET 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për përdorim te njerëzit  

 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/44 

(220) 17/01/2013 

(300)  

(731)VANGUARD TRADEMARK 

HOLDINGS USA LLC  600 Corporate 

Park Drive,  St. Louis, Missouri 63105, , US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 39  Shërbime të dhënies dhe marrjes me qira të automjeteve dhe shërbime rezervimi 

për dhënien dhe marrjen me qira të automjeteve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/45 

(220) 17/01/2013 

(300)  

(731)  ELISANA S.A.R.L. 

 2-8 Avenue Charles de Gaulle, 1653, LU 
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(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 
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Prishtinë, 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 20  Susta krevati; baza krevati prej druri, baza krevati prej druri me rregullatorë të 

fortësisë prej plastike; baza të krevateve të fiksuara me kontrollues në pjesën e kokës ose 

këmbëve të krevatit; dyshekë krevatesh me mes prej lateksi; jastëkë dekorativë dhe jastëkë 

për ulëse, jastëkë, jastëkë ergonomikë që nuk janë përfshirë në klasat  tjera.  

24  Mbulesa shtretërish (shtroja për shtretër), çarçafë, batanije, mbulesa dyshekësh, 

mbulesa dyshekësh me mes prej lateksi, mbulesa për mbushjet prej lateksi për dyshekët, 

këllëfë zbukurimi për jastëkët; batanije, pupla, lesh dhe produkte prej leshi që nuk janë 

përfshirë ne klasat tjera, respektivisht: batanije shtretërish, çarçafë dhe këllëf jastëku, rroba 

shtrati, mbulesa për jastëkë, këllëf jastëku, jorganë me pupla, kuverta shtretërish [mbulesa 

shtretërish], çarçafë; rroba shtrati [të linjta] prej leshit merinos, kashmirit, pambukut ose 



prej përzierjes së leshit me pambuk.  

35  Reklamim, shërbime të promocionit të shitjes për të tjerët dhe shërbime 

marketingu;shërbime të shitjes me pakicë që kanë të bëjë me shitjen e sustave të krevateve, 

bazat e krevateve prej druri, bazat e krevateve prej druri me rregullatorë të fortësisë prej 

plastike, bazat e krevateve të fiksuar me kontrollues në pjesën e kokës ose këmbëve të 

krevatit, dyshekë të shtretërve me mes prej lateksi, jastëkët dekorativë dhe jastëkët për 

ulëse, jastëkët, jastëkët ergonomikë, mbulesat e shtretërve [kuvertat e shtretërve], çarçafët, 

batanijet, mbulesat e dyshekëve, mbulesat e dyshekëve për dyshekët me mes prej lateksi, 

mbulesat për mbushjet prej lateksi, këllëfët e zbukurimit për jastëkët, batanijet, puplat, 

leshin dhe produktet prej leshi, respektivisht: batanije të shtretërve, të linjtat e shtretërve, 

rroba të shtretërve, mbulesat për jastëkë, këllëfë të jastëkëve, jorganët me pupla, kuvertat e 

shtretërve [mbulesa shtretërish], çarçafët, rrobat e shtratit [të linjtat] prej leshit të deleve 

merinos, kashmirit, pambukut ose prej përzierjes së leshit me pambuk; agjenci reklamimi, 

reklamim nëpërmjet të gjitha mediave të komunikimit me publikun; reklamimi nëpërmjet 

postës së drejtpërdrejtë; dhënia me qira e hapësirës reklamuese; demonstrimi i mallrave për 

qëllime reklamuese; marrëdhënie me publikun; studime tregu; prezantimi i mallrave në 

cilindo medium të komunikimit për qëllime të shitjes me pakicë; reklamim nëpërmjet 

mediave elektronike dhe Internetit; shërbime reklamimi, duke përfshirë promocionin 

reklamues të mallrave dhe shërbimeve, promocionin reklamues të identitetit të markës dhe 

sigurimin e informacionit tregtar, përfshirë nëpërmjet mediave të shtypura, audio, video, 

mediave digjitale dhe on-line; informacioni komercial dhe/ose reklamues, i siguruar me anë 

të një rrjeti global kompjuterik (Internetit); shërbime të informacionit reklamues në lidhje 

me marketingun dhe shitjen e produkteve për shtëpi, furnizimin e produkteve, rrobat; 

krijimi dhe përditësimi i materialit reklamues; shpërndarja e materialit reklamues, përfshirë 

broshurat, prospektet, materialet e shtypura, mostrat.  
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(511) 20  Susta krevati; baza krevati prej druri, baza krevati prej druri me rregullatorë të 

fortësisë prej plastike; baza të krevateve të fiksuara me kontrollues në pjesën e kokës ose 

këmbëve të krevatit; dyshekë krevatesh me mes prej lateksi; jastëkë dekorativë dhe jastëkë 



për ulëse, jastëkë, jastëkë ergonomikë që nuk janë përfshirë në klasat  tjera.  

24  Mbulesa shtretërish (shtroja për shtretër), çarçafë, batanije, mbulesa dyshekësh, 

mbulesa dyshekësh me mes prej lateksi, mbulesa për mbushjet prej lateksi për dyshekët, 

këllëfë zbukurimi për jastëkët; batanije, pupla, lesh dhe produkte prej leshi që nuk janë 

përfshirë ne klasat tjera, respektivisht: batanije shtretërish, çarçafë dhe këllëf jastëku, rroba 

shtrati, mbulesa për jastëkë, këllëf jastëku, jorganë me pupla, kuverta shtretërish [mbulesa 

shtretërish], çarçafë; rroba shtrati [të linjta] prej leshit merinos, kashmirit, pambukut ose 

prej përzierjes së leshit me pambuk.  

35  Reklamim, shërbime të promocionit të shitjes për të tjerët dhe shërbime 

marketingu;shërbime të shitjes me pakicë që kanë të bëjë me shitjen e sustave të krevateve, 

bazat e krevateve prej druri, bazat e krevateve prej druri me rregullatorë të fortësisë prej 

plastike, bazat e krevateve të fiksuar me kontrollues në pjesën e kokës ose këmbëve të 

krevatit, dyshekë të shtretërve me mes prej lateksi, jastëkët dekorativë dhe jastëkët për 

ulëse, jastëkët, jastëkët ergonomikë, mbulesat e shtretërve [kuvertat e shtretërve], çarçafët, 

batanijet, mbulesat e dyshekëve, mbulesat e dyshekëve për dyshekët me mes prej lateksi, 

mbulesat për mbushjet prej lateksi, këllëfët e zbukurimit për jastëkët, batanijet, puplat, 

leshin dhe produktet prej leshi, respektivisht: batanije të shtretërve, të linjtat e shtretërve, 

rroba të shtretërve, mbulesat për jastëkë, këllëfë të jastëkëve, jorganët me pupla, kuvertat e 

shtretërve [mbulesa shtretërish], çarçafët, rrobat e shtratit [të linjtat] prej leshit të deleve 

merinos, kashmirit, pambukut ose prej përzierjes së leshit me pambuk; agjenci reklamimi, 

reklamim nëpërmjet të gjitha mediave të komunikimit me publikun; reklamimi nëpërmjet 

postës së drejtpërdrejtë; dhënia me qira e hapësirës reklamuese; demonstrimi i mallrave për 

qëllime reklamuese; marrëdhënie me publikun; studime tregu; prezantimi i mallrave në 

cilindo medium të komunikimit për qëllime të shitjes me pakicë; reklamim nëpërmjet 

mediave elektronike dhe Internetit; shërbime reklamimi, duke përfshirë promocionin 

reklamues të mallrave dhe shërbimeve, promocionin reklamues të identitetit të markës dhe 

sigurimin e informacionit tregtar, përfshirë nëpërmjet mediave të shtypura, audio, video, 

mediave digjitale dhe on-line; informacioni komercial dhe/ose reklamues, i siguruar me anë 

të një rrjeti global kompjuterik (Internetit); shërbime të informacionit reklamues në lidhje 

me marketingun dhe shitjen e produkteve për shtëpi, furnizimin e produkteve, rrobat; 

krijimi dhe përditësimi i materialit reklamues; shpërndarja e materialit reklamues, përfshirë 

broshurat, prospektet, materialet e shtypura, mostrat.  
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(511) 30  Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurupe të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i ftohtë 

i aromatizuar me birrë, çaj i ftohtë i aromatizuar me ananas, çaj i ftohtë me aromatizues 

limoni; pijet me bazë çokollate; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe 

artificiale; mielli dhe përgatitjet e punuara nga drithi, buka; brumë dhe ëmbëlsira, akujt 

ushqimor; mjaltë, melasë, shurup e sipërm; tharmi; pluhur për pjekje; kripë, mustardë; 

uthullë, salcat (mëlmesa), erëza; akulli për freskim; budingë; preparatet me bazë të 

nishestesë; miell i sojës; çokollatat dhe produktet e çokollatës; kafe e ftohtë.  

32  Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe me pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierjet e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e 

frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; shandit (përzierjet e birrave dhe 

limonadave apo orangjadave); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i 

pijës; uji i tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonadat; pije të 

aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike të punuara nga lëngjet e  frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; 

pijet jo alkoolike; pijet jo alkoolike të aromatizuara me birrë, pijet jo alkoolike të 

aromatizuara me ananas, pijet jo alkoolike të aromatizuara me limon; shurupet dhe  

përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me 

qumësht,  pije dhe lëngje të perimeve; pijet me bazë perimesh ose pijet e perimeve pa 

alkool; pijet  e fermentuara pa alkool.   

33  Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujërave mineral dhe te gazuar dhe pijeve te 

tjera jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupeve dhe  preparateve të 

tjera për përgatitjen e pijeve,  uji i pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; 

shërbimet e marketingut, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit; administrimi i 

biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me 

ankand; reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve reklamuese; qiradhënie e 

hapësirave për reklamim; reklamim on-line në rrjetet kompjuterike; prezantimi 

(demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; reklamimi i 

publikimeve ( katalogëve) sipas porosisë me postë; agjencitë e publicitetit; shërbimet e 

reklamimit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; studimi i 

tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit dhe audio dhe video regjistrimeve për qëllime 

komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe organizimi shfaqjeve, panaireve, 

ekspozitave dhe shfaqjeve tregtare dhe shërbimet e konsulencës në tregti  për qëllime 

komerciale dhe reklamimi.  
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(511) 30  Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurupe të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i ftohtë 

i aromatizuar me birrë, çaj i ftohtë i aromatizuar me ananas, çaj i ftohtë me aromatizues 

limoni; pijet me bazë çokollate; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe 

artificiale; mielli dhe përgatitjet e punuara nga drithi, buka; brumë dhe ëmbëlsira, akujt 

ushqimor; mjaltë, melasë, shurup e sipërm; tharmi; pluhur për pjekje; kripë, mustardë; 

uthullë, salcat (mëlmesa), erëza; akulli për freskim; budingë; preparatet me bazë të 

nishestesë; miell i sojës; çokollatat dhe produktet e çokollatës; kafe e ftohtë.  

32  Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe me pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierjet e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e 

frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; shandit (përzierjet e birrave dhe 

limonadave apo orangjadave); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i 

pijës; uji i tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonadat; pije të 

aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike të punuara nga lëngjet e  frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; 

pijet jo alkoolike; pijet jo alkoolike të aromatizuara me birrë, pijet jo alkoolike të 

aromatizuara me ananas, pijet jo alkoolike të aromatizuara me limon; shurupet dhe  

përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me 

qumësht,  pije dhe lëngje të perimeve; pijet me bazë perimesh ose pijet e perimeve pa 

alkool; pijet  e fermentuara pa alkool.   

35  Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujërave mineral dhe te gazuar dhe pijeve te 

tjera jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupeve dhe  preparateve të 

tjera për përgatitjen e pijeve,  uji i pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; 

shërbimet e marketingut, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit; administrimi i 

biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me 

ankand; reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve reklamuese; qiradhënie e 

hapësirave për reklamim; reklamim on-line në rrjetet kompjuterike; prezantimi 

(demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; reklamimi i 

publikimeve ( katalogëve) sipas porosisë me postë; agjencitë e publicitetit; shërbimet e 

reklamimit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; studimi i 

tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit dhe audio dhe video regjistrimeve për qëllime 

komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe organizimi shfaqjeve, panaireve, 

ekspozitave dhe shfaqjeve tregtare dhe shërbimet e konsulencës në tregti  për qëllime 

komerciale dhe reklamimi.  
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(511) 39  Shërbime të dhënies dhe marrjes me qira të automjeteve dhe shërbime rezervimi 

për dhënien dhe marrjen me qira të automjeteve  
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(511) 11  Aspirator kuzhine, thithëse pluhuri, furra elektrike dhe pllaka elektrike per zierje  
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(540)      
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(511) 1  Kimikate qe përdoren ne industri, shkence dhe fotografi, si dhe ne bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshira artificiale te papërpunuara , lende plastike te papërpunuara; 

plehra organike; përbërje për fikjen e zjarrit; preparate për zbutje dhe lidhje; lende kimike 

për ruajtjen e mallrave ushqimore; lende rregjëse; ngjitës qe përdoren ne industri  

6  Metale te zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; ndërtime te 

transportueshme prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabull joelektik 

dhe tela prej metali te zakonshëm; hekurishte, copëra te vogla prej metali; tuba prej metali 

te madhësive te ndryshme; kasaforta; mallra prej metali te zakonshëm te përfshira ne klasa 

tjera; minerale  

11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, tharje, ventilim, furnizim me ujë 

dhe qëllime sanitare  

19  Materiale ndërtimi(jometalike); tuba te fort jometali për ndërtim; sere , katran dhe 

bitum; dertime te transportueshme jometalike; monumente jo prej metali  

37  Konstruksione ndërtimi;r iparime; shërbime instalimi  

40  Përpunimi i materialeve  
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(511) 1  Kimikate qe përdoren ne industri,shkence dhe fotografi,si dhe ne bujqësi ,kopshtari 

dhe pylltari;rrëshira artificiale te papërpunuara ,lende plastike te papërpunuara;plehra 

organike;përbërje për fikjen e zjarrit;preparate për zbutje dhe lidhje;lende kimike për 

ruajtjen e mallrave ushqimore;lende rregjëse;ngjitës qe përdoren ne industri.  

4  Vajra dhe graso industriale ;lubrifikant;thithës pluhuri;përbërje lagëse dhe 

ngjitëse;karburante(përfshire vaj motori)dhe ndriçues ;qirinjtë dhe fitil për ndezje.  

7  Makineri dhe mjete makinerie;pjese motorike (përveç mjeteve te transportit 

tokësor);komponent makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve te transportit 

tokësor);vegla bujqësore qe nuk vihen ne pune me dore;inkubator për prodhim vezësh.  

11  Aparate për ndriçim ,ngrohje,prodhim avulli,gatim,tharje,ventilim,furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare.  

19  Materiale ndërtimi(jometalike);tuba te fort jometali për ndërtim ;sere ,katran dhe bitum 

;dertime te transportueshme jometalike;monumente jo prej metali.  

37  Konstruksione ndërtimi;riparime;shërbime instalimi.  

40  Përpunimi i materialeve  
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(526)  

(591) E kuqe dhe  e hirtë 

(740) SELMAN IMERI 

Rr.Mulla Idrizi, nr.166, Gjilan 
 

(540)      

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Kimikate qe përdoren ne industri,shkence dhe fotografi,si dhe ne bujqësi ,kopshtari 

dhe pylltari;rrëshira artificiale te papërpunuara ,lende plastike te papërpunuara;plehra 

organike;përbërje për fikjen e zjarrit;preparate për zbutje dhe lidhje;lende kimike për 

ruajtjen e mallrave ushqimore;lende rregjëse;ngjitës qe përdoren ne industri.  

4  Vajra dhe graso industriale ;lubrifikant;thithës pluhuri;përbërje lagëse dhe 

ngjitëse;karburante(përfshire vaj motori)dhe ndriçues ;qirinjtë dhe fitil për ndezje.  

6  Metale te zakonshme dhe aliazhet e tyre;materialet e ndërtimit prej metali;ndërtime te 

transportueshme prej metali;materiale prej metali për trase hekurudhore;kabull joelektik 

dhe tela prej metali te zakonshëm;hekurishte,copëra te vogla prej metali;tuba prej metali te 

madhësive te ndryshme;kasaforta;mallra prej metali te zakonshëm te përfshira ne klasa 

tjera;minerale  

7  Makineri dhe mjete makinerie;pjese motorike (përveç mjeteve te transportit 

tokësor);komponent makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve te transportit 

tokësor);vegla bujqësore qe nuk vihen ne pune me dore;inkubator për prodhim vezësh.  

40  Përpunimi i materialeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/54 

(220) 18/01/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajazitip.n., Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  Primalatte 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Qumështi dhe produktet e tij, duke përfshirë gjizën, gjalpin, jogurtin, kosin, 

djathin dhe nën produktet tjera të tyre  

32  Ujërat minerale dhe të gazuara si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese  

35  Reklamim, menaxhim biznesi, administrim biznesi; funksione të zyrës  

 
 



(210)  KS/M/ 2013/55 

(220) 18/01/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  Primalat 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Qumështi dhe produktet e tij, duke përfshirë gjizën, gjalpin, jogurtin, kosin, 

djathin dhe nën produktet tjera të tyre  

32  Ujërat minerale dhe të gazuara si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese  

35  Reklamim, menaxhim biznesi, administrim biznesi; funksione të zyrës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/56 

(220) 21/01/2013 

(300)  

(731)  Chipita Industrial and Commercial 

Company S.A. with d.t. Chipita S.A.  

12th  km National Road Athens- Lamia, 

Metamorphosis, PO 14452, GR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  FINETI   

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Pemë dhe perime të terura (rrush, rrush pa fara , rrush sulltana), fruta të 

kristalizuara (limon i ëmbëlzuar dhe lëvore portokalli), hurma, arrore, produkte patatesh të 

të gjitha formave dhe tipeve (çipsa, crispa, rriska, copëza), fruta të brumosura, fruta të 

ngrira, rrska frutash, xhelatina frutash, ushqim rostiçerie, bazuar në fruta, xhem, xhem 

xhinxhifili, marmalade, buter kikirikash, komposte, lyerje për rriska buke (lajthi ose nuga-

mjalte e perzier me badema, lathi etj. ose vanilla ose me ndonjë lloj tjetër të miellit), vajra 

dhe yndyrëra ushqyese   

30  Produkte kakao, produkte vanile, miell gruri, miell për ushqim, miell për pregatitje të 

bëra nga drithërat (përveç gjërave ushqimore për kafshë), copëza drithërash, ushqime 

rostiçerie –bazuar në drithëra, drithëra të pregatitura për konsum nga njerëzit (rriska nga 

elbi dhe ato të bëra nga drithërat tjera), ushqim i miellëzuar, përzierje pjekurinash  të 

pregatitura për bukë; keka, ëmbëlsira të vogla, palpeta, pasta keku, pluhur për kekun, 

dekorime të ushqyeshme për ëmbëlsira, kek orizi, ushqime rostiçerie bazuar në oriz, 

aromatizues për ëmbëlsira, bukë, rrollada buke, thërrime buke, produkte buke nga të gjitha 

llojet (çipsa, crispa, shkopinj), vafer, rrollada vaferi, të mbushura me lajthi ose nug ose 

kakao krem ose vanilla, rrollada zvicerane, korosan, peksimadhe, keksa, biskota, pasta dhe 

ëmbëlsira, ëmbëlsira me lajthi, marzipan.   



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/57 

(220) 21/01/2013 

(300)  

(731)  Chipita Industrial and Commercial 

Company S.A. with d.t. Chipita S.A.   

12th  km National Road Athens- Lamia, 

Metamorphosis, PO 14452 , GR 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë, e zezë dhe e kaftë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Pemë dhe perime të terura (rrush, rrush pa fara , rrush sulltana), fruta të 

kristalizuara (limon i ëmbëlzuar dhe lëvore portokalli), hurma, arrore, produkte patatesh të 

të gjitha formave dhe tipeve (çipsa, crispa, rriska, copëza), fruta të brumosura, fruta të 

ngrira, rrska frutash, xhelatina frutash, ushqim rostiçerie, bazuar në fruta, xhem, xhem 

xhinxhifili, marmalade, buter kikirikash, komposte, lyerje për rriska buke (lajthi ose nuga-

mjalte e perzier me badema, lathi etj. ose vanilla ose me ndonjë lloj tjetër të miellit), vajra 

dhe yndyrëra ushqyese   

30  Produkte kakao, produkte vanile, miell gruri, miell për ushqim, miell për pregatitje të 

bëra nga drithërat (përveç gjërave ushqimore për kafshë), copëza drithërash, ushqime 

rostiçerie –bazuar në drithëra, drithëra të pregatitura për konsum nga njerëzit (rriska nga 

elbi dhe ato të bëra nga drithërat tjera), ushqim i miellëzuar, përzierje pjekurinash  të 

pregatitura për bukë; keka, ëmbëlsira të vogla, palpeta, pasta keku, pluhur për kekun, 

dekorime të ushqyeshme për ëmbëlsira, kek orizi, ushqime rostiçerie bazuar në oriz, 

aromatizues për ëmbëlsira, bukë, rrollada buke, thërrime buke, produkte buke nga të gjitha 

llojet (çipsa, crispa, shkopinj), vafer, rrollada vaferi, të mbushura me lajthi ose nug ose 

kakao krem ose vanilla, rrollada zvicerane, korosan, peksimadhe, keksa, biskota, pasta dhe 

ëmbëlsira, ëmbëlsira me lajthi, marzipan.   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/58 

(220) 21/01/2013 

(300) 2012 1116  30/07/2013  AZ 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 

 2711 Centerville Road, Suite 300, 

Wilmington, Delaware 19808, US 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë dhe bezhë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

(540)     

 

(546) 

 



Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhanpirës          

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/59 

(220) 21/01/2013 

(300)  

(731)  PepsiCo, Inc. 

 700 Anderson Hill Road, Purchase, NY 

10577, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  “Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 

të  konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra; ushqim i shpejtë i bazuar në fruta, 

perime, djath, mish, arra, arra të pregatitura, fara të ngrënshme”.   

30  “Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, 

pluhur gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull, ushqime të shpejta me bazë 

mielli, drithëra, misër, oriz, fara të procesuara të drithërave”.   

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/60 

(220) 21/01/2013 

(300)  

(731)  PepsiCo, Inc. 

700 Anderson Hill Road, Purchase, NY 

10577, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  “Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 

të  konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra; ushqim i shpejtë i bazuar në fruta, 

perime, djath, mish, arra, arra të pregatitura, fara të ngrënshme”.   

30  “Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, 

pluhur gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull, ushqime të shpejta me bazë 

mielli, drithëra, misër, oriz, fara të procesuara të drithërave”.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/61 

(220) 22/01/2013 

(300)  

(731)  Spiatlai Special "Bahceci" 

 Magjistralja Prishtinë - Shkupë, KM i 9-të, 

Prishtinë, KS 

(526)  

(591) Rozë 

(740) Shefki Azizi 

Rr. Muharrem Fejza, Blooku u Chelsea 

Point, Lam, 3, Nr 24, Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 37 

39 

44 

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/62 

(220) 22/01/2013 

(300)  

(731)  STUDIO MODERNA SA 

 Via Ferruccio pelli 13, 6900 Lugano, CH 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  SEABERG 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Aparatura dhe instrumente shkencore, lundrimi, studimi, fotografike, 

kinematografike, optike, peshimi, matjeje, sinjalizimi, kontrolli (mbikqyrje), të shpëtimit të 

jetës dhe mësimdhënie; kompjutera dhe pajisje shtese dhe pajisje elektronike; këllëfë, 

albume, çanta, sirtarë për ruajtje, xhepa, dhe qeska për disqe kompakte, aparatura me disqe 

kompakte për transmetimin e zërit; dvd boshe, dvd të pararegjistruara, aparatura me dvd për 

transmetimin e zërit/figures; kaseta boshe për regjistrim zëri, kaseta me pararegjistrim të 

zërit, aparatura për transmetimin e zërit; minidisqe, aparatura me minidisqe për transmetim 

të zërit/figurës, kaseta dixhitale audio me shirita boshe, kaseta dixhitale audio me shirita të 

pararegjistruara, disqe dixhitale boshe, disqe dixhitale të pararegjistruar, aparatura 

trasmetuese mediale dixhitale, aparatura mp3, disqe lojrash për video/kompjuter, axhenda 

personale dixhitale, telefona jo të fiksuar, aparatura radio marrëse-dhënëse, kasetofona 

stereo për makina, kompjutera, cd-rom boshe, cd-rom të pararegjistruara, disketa boshe, 

disketa të pararegjistruara, karta memorie në gjendje solide, pajisje dixhitale për ruajtje, 

memorie e lëvizëshme, kaseta video boshe, kaseta video të pararegjistruara, aparate 

fotografike dhe aparate për regjistrim video; takëme me mjete mediale të shkruajtëshme 

duke përfshirë kuti, qese për disqet kompakte dhe dvd dhe disqe kompakte të 

shkruajtëshëm dhe dvd të shkruajtëshme; pajisje shtesë për disqe kompakte dhe dvd, 

domethënë, hapësa paketimi të diskut kompakt dhe dvd dhe produkte kujdesi dhe pastrimi 

për disk kompakt dhe dvd, domethënë, mbulesa dhe fshirësa optikë; rafte për ruajtje të 

disqeve kompakte, dvd, minidisqeve, pajisjeve dixhitale të komunikimit, kasetave video, 

disqeve të lojës, cd-rom, kartave të memories në gjendje solide dhe disketave; kuti për 

transport të aparaturave dhe instrumenteve shkencore, lundrimi, studimi, fotografikë, 

kinematografikë, optikë, peshimi, matjeje, sinjalizimi, kontrolli (mbikqyrje), të shpëtimit të 

jetës dhe mësimdhënies; çanta për kompjuterat e mbartëshëm; çanta mbrojtëse për 

kompjuterat e mbartshëm; çanta shpine për kompjuter; çanta shpine me rrota për 

kompjuter; mbështjellëse për kompjutera të mbartshëm; çanta për aparate fotografike, 

video, audio, pajisje elektronike dhe kompjutera; rripa për qafë dhe krahë për aparate 

fotografike dhe video; trekëmbësha për aparate fotografike dhe video; pajisje alarmi për 

bagazhe; pajisje shtesë për telefona celularë; këllëfë për telefonë; syze dhe kuti për syze; 

dylbi dhe kuti për dylbi; gjyslykë; lente; kuti për gjyslyke, zinxhirë, skelete, mbajtëse dhe 

skelete; syze për përdorim optik ose të përshtatura për të mbrojtur sytë; pajisje sporti për 

mbrojten e syve; kuti për makina llogaritëse; makina elektrike llogaritëse për konvertim të 

monedhave; aparatura elektrike përshtatëse për konvertimin e monedhave, të gjitha për 

shitje në formë çante; makina elektrike konvertuese rryme; përshtatës elektrik për priza; 

aparatura elektrike përshtatëse për priza, të gjitha për shitje në formë çante; hekura elektrik 



për hekurosje; pajisje elektrike të lëvizëshme për lyerje dhe shkëlqim këpucësh; heqës 

rrudhash me avull; kapëse plastike fiksuese për kabllo, kapëse lidhësesh.  

12  Çanta dhe këllëfë për mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me 

organizator për bagazhe në mjete detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator me 

pjesë ndarëse për mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator që 

varen në derë dhe mbahen në mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me 

organizator në mbrojtëset kundra diellit në mjetet e transportit detare dhe tokësore; çanta 

dhe këllëfë me organizator që varen në pjesën e përparme dhe të prapme të ndenjësve të 

mjeteve detare dhe tokësore të transportit; çanta dhe këllëfë me organizator për sisteme të 

mbartëshme video dhe dvd për përdorim në mjete detare dhe tokësore transporti; çanta dhe 

këllëfë me organizator që i ngjiten një ndenjëse në mjetet detare dhe tokësore të transportit; 

qese plehërash për mjete detare dhe tokësore të transportit, domethënë, enë për mbeturina të 

ripërdorshme në mjete transporti detare dhe tokësore; produkte organizimi në mjete 

transporti detare dhe tokësore, domethënë, mbajtëse dokumentash, qese dhe organizues 

këllëfësh që ngjiten në rripin e sigurimit ose hapjet e ajrimit; pajisje shtesë për karroca 

invalidësh, motobicikleta të vogla dhe karroca fëmijësh, domethënë, organizues për në 

prehër, organizues nën ndenjëse, dhe mbledhësa, të gjitha të bëra prej rrjete, kanavaci, 

poliestre, najloni ose lëkure, që i përkasin kësaj klase; mbulesa/qese gomash automjetesh 

për ruajtjen dhe transportin e pastër të gomave; mbulesa për ndenjëse makinash; mbulesa 

për ndenjëse të kafshëve shtëpiake në makina; karroca për kafshë shtëpiake për përdorim 

për ecje ose ushtrime; pajisje shtesë për automjete në këtë klasë, domethënë, mbrojtëse 

fenerësh dhe motori për mjete; mbulesa mbrojtëse për motorë mjetesh; reflektorë ere për 

automjete duke përfshirë reflektorë ere për xhamat, tavanin e tejdukshem të makinës dhe 

mbulesat mbrojtëse të motorit; mbrojtëse kundra motit dhe diellit në automjete, duke 

përfshirë mbrojtëset kundra motit dhe diellit në xhamin e përparmë, në xhamin e pasëm dhe 

xhamat e anës së përparme dhe të pasme; pjesë aerodinamike për automjete duke përfshirë 

pjesët aerodinamike në xhamin e pasëm; perdet dhe mburojat nga dielli për automjete duke 

përfshirë mburojat nga dielli per xhamin e pasëm dhe tavanin e tejdukshëm të makinës; 

mbrojtëse nga pluhuri për automjete duke përfshirë mbrojtëset nga pluhuri për xhamin e 

pasëm; mbulesa dhe mbrojtëse për dritat e pasme për automjete; mbrojtëse dhe mbulesa për 

dritat e mjegullës dhe dritat e gjata të automjeteve; pjesë mbrojtëse për automjete duke 

përfshirë parafango dhe mbrojtëse të rrotave.  

18  Lëkure dhe imitacione lëkure, dhe mallra të bërë prej këtyre materialesh që nuk 

përfshihen në klasa të tjera; lëkurë dhe gëzofë kafshe; çanta dhe valixhe udhëtimi; çadra 

dhe  çadra dielli; bastunë; kamzhikë, parzmore dhe takëme kuajsh; bagazhe; valixhe; çanta 

postieri; çanta dore; çanta supi; kuletë dore për gra; çanta pikniku; çanta për veshje; çanta 

doku; çanta doku me rrota; çanta dore për udhëtim; çanta; çanta me rrota; çanta me 

organizues për sende; çanta për burra; çanta brezi që mbahen nga prapa; çanta brezi; qese 

(mbështjellëse, qese) prej lëkure për paketim; çanta lëkure për të bërë pazar; valixhe me 

rrota në pozicion vertikal; çanta shpine udhëtimi; çanta shpine të përditëshme; ngarkesa që 

mbahen në shpinë; çanta shpine shkolle; çanta lëkure shkolle; çanta sportive; çanta për 

atletë; kuti këpucësh; kuti këpucësh për udhëtim; qese këpucësh për udhëtim; qese 

këpucësh për skijim; qese këpucësh për rrëshqitje me dërrasa në borë; çanta për alpiniste; 

çanta për kampistë; çanta plazhi; çanta brezi nga përpara; torba; torba shpine; çanta për gjah 

(pajisje shtesë për gjueti); çanta shpine për alpiniste; çanta për gjueti; çanta të vogla që 

merren në dorë në avion; çanta dore/krahu; çanta për krah-qafe; valixhe për biznes; valixhe 

e vogël; valixhe e vogël lëkurë; valixhe e vogël shumë e hollë lëkure për mbajtje 



dokumentash; dosje për dokumente; valixhe për pilotë; varëse çelësash; mbajtëse çelësash; 

mbajtëse monedhash; kuletë për monedha; portofolë; kuleta; mbajtëse kartmonedhash; 

kapëse kartmonedhash; valixhe; dosje; kuti për karta; kuti për karta biznesi;  mbajtëse 

kartash krediti; mbajtëse dhe mbështjellëse pashaporte; kuti takëmesh; kuti për shkronja 

tipografike; çanta librash; çanta për sende për zbukurim; çanta me sende të higjenës 

personale; çanta për makiazh të shitura bosh; çanta për mjete rroje për burra të shitura bosh; 

çanta për mjetet e kozmetikës dhe çanta të organizuara të shitura bosh; çanta udhëtimi për 

veshje të brendshme grash; mbajtëse kravatash prej veshje; çanta tekstili per pazar që 

mblidhen; rripa për mbështjellje bagazhesh; mbrojtës shpine me rripa për mbështjellje 

bagazhesh; mbajtëse fëmijësh qe vishen në trup; mbajtëse fëmijësh për në shpinë; çanta 

udhëtimi për bebe me pajisje shtesë; çanta dore që vihen në sup dhe lidhen rreth gjoksit; 

çanta udhëtimi që mbahen në dorë; çanta shpine për përditë; çanta për pelenat e fëmijëve; 

mbajtëse për fëmijë në shpinë; çanta për në shalë të kalit; çanta që mbështillen; organizues 

me material të butë në natyrë për sisteme ruajtje dhe organizimi të përfshirë në kombinimin 

e xhepave, qeseve, mbështelljeve prej rrjete, kanavacësh, poliestre ose naljoni dhe ndarjeve 

me zinxhirë; organizuesa për vegla, domethënë, përparëse me mbajtëse veglash, rripa me 

mbajtëse veglash dhe valixhe për mbajtje veglash të shitura bosh; çanta dhe këllëfë për 

mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator për bagazhe në mjete 

detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator me pjese ndarëse për mjete transporti 

detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator që varen ne derë dhe mbahen në 

mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator në mbrojtëset kundra 

diellit në mjetet e transportit detarë dhe tokësorë; çanta dhe këllëfë me organizator që varen 

në pjesën e përparme dhe të prapme të ndenjësve të mjeteve detare dhe tokësore të 

transportit; çanta dhe këllëfë me organizator; çanta dhe këllëfë me organizator që i ngjiten 

një ndenjëse në mjetet detare dhe tokësore të transportit; këllëfë që ngjiten në rripin e 

sigurimit ose hapjet e ajrimit; pajisje shtesë për karroca invalidësh, motobicikleta të vogla 

dhe karroca fëmijësh, domethënë, organizues për në prehër, organizues nën ndenjëse, dhe 

mbledhësa, të gjitha të bëra prej rrjete, kanavaci, poliestre, najloni ose lëkurë, që i përkasin 

kësaj klase; çanta për në kuaj; çanta për nën ndenjëse; çanta për në skarë të bicikletës; çanta 

për në timon dhe kosha të gjitha për t’u bashkëngjitur në bicikleta; pajisje për të përmbajtur 

kafshët shtëpiake që përfshijnë qafore, parzmore, zinxhirë për t’u përdorur në shëtitje dhe 

ushtrime; veshje për kafshë shtëpiake; çanta shpine për kafshë; këpucë për qen; pajime 

udhëtimi për qen, domethënë, çanta shpine për qen, zinxhirë dhe parzmore të shitura si një 

njësi; kolibe per transport kafshësh shtëpiake; veshje për qen dhe mace; qafore, udhëzuesa, 

çanta dhe shtroje për qen dhe mace; produkte për kafshë shtëpiake, domethënë mbulesa 

ndenjësesh dhe shtroje; pjesë dhe pajisje shtesë për të gjitha mallrat e përmendur më sipër. 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/63 

(220) 22/01/2013 

(300)  

(731)  SDUDIO MODERNA SA 

Via Ferruccia pelli 13, 6900 Lugano, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparatura dhe instrumente shkencore, lundrimi, studimi, fotografike, 

kinematografike, optike, peshimi, matjeje, sinjalizimi, kontrolli (mbikqyrje), të shpëtimit të 

jetës dhe mësimdhënie; kompjutera dhe pajisje shtese dhe pajisje elektronike; këllëfë, 

albume, çanta, sirtarë për ruajtje, xhepa, dhe qeska për disqe kompakte, aparatura me disqe 

kompakte për transmetimin e zërit; dvd boshe, dvd të pararegjistruara, aparatura me dvd për 

transmetimin e zërit/figures; kaseta boshe për regjistrim zëri, kaseta me pararegjistrim të 

zërit, aparatura për transmetimin e zërit; minidisqe, aparatura me minidisqe për transmetim 

të zërit/figurës, kaseta dixhitale audio me shirita boshe, kaseta dixhitale audio me shirita të 

pararegjistruara, disqe dixhitale boshe, disqe dixhitale të pararegjistruar, aparatura 

trasmetuese mediale dixhitale, aparatura mp3, disqe lojrash për video/kompjuter, axhenda 

personale dixhitale, telefona jo të fiksuar, aparatura radio marrëse-dhënëse, kasetofona 

stereo për makina, kompjutera, cd-rom boshe, cd-rom të pararegjistruara, disketa boshe, 

disketa të pararegjistruara, karta memorie në gjendje solide, pajisje dixhitale për ruajtje, 

memorie e lëvizëshme, kaseta video boshe, kaseta video të pararegjistruara, aparate 

fotografike dhe aparate për regjistrim video; takëme me mjete mediale të shkruajtëshme 

duke përfshirë kuti, qese për disqet kompakte dhe dvd dhe disqe kompakte të 

shkruajtëshëm dhe dvd të shkruajtëshme; pajisje shtesë për disqe kompakte dhe dvd, 

domethënë, hapësa paketimi të diskut kompakt dhe dvd dhe produkte kujdesi dhe pastrimi 

për disk kompakt dhe dvd, domethënë, mbulesa dhe fshirësa optikë; rafte për ruajtje të 

disqeve kompakte, dvd, minidisqeve, pajisjeve dixhitale të komunikimit, kasetave video, 

disqeve të lojës, cd-rom, kartave të memories në gjendje solide dhe disketave; kuti për 

transport të aparaturave dhe instrumenteve shkencore, lundrimi, studimi, fotografikë, 

kinematografikë, optikë, peshimi, matjeje, sinjalizimi, kontrolli (mbikqyrje), të shpëtimit të 

jetës dhe mësimdhënies; çanta për kompjuterat e mbartëshëm; çanta mbrojtëse për 

kompjuterat e mbartshëm; çanta shpine për kompjuter; çanta shpine me rrota për 

kompjuter; mbështjellëse për kompjutera të mbartshëm; çanta për aparate fotografike, 

video, audio, pajisje elektronike dhe kompjutera; rripa për qafë dhe krahë për aparate 

fotografike dhe video; trekëmbësha për aparate fotografike dhe video; pajisje alarmi për 

bagazhe; pajisje shtesë për telefona celularë; këllëfë për telefonë; syze dhe kuti për syze; 

dylbi dhe kuti për dylbi; gjyslykë; lente; kuti për gjyslyke, zinxhirë, skelete, mbajtëse dhe 

skelete; syze për përdorim optik ose të përshtatura për të mbrojtur sytë; pajisje sporti për 

mbrojten e syve; kuti për makina llogaritëse; makina elektrike llogaritëse për konvertim të 

monedhave; aparatura elektrike përshtatëse për konvertimin e monedhave, të gjitha për 

shitje në formë çante; makina elektrike konvertuese rryme; përshtatës elektrik për priza; 

aparatura elektrike përshtatëse për priza, të gjitha për shitje në formë çante; hekura elektrik 



për hekurosje; pajisje elektrike të lëvizëshme për lyerje dhe shkëlqim këpucësh; heqës 

rrudhash me avull; kapëse plastike fiksuese për kabllo, kapëse lidhësesh.  

12  Çanta dhe këllëfë për mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me 

organizator për bagazhe në mjete detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator me 

pjesë ndarëse për mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator që 

varen në derë dhe mbahen në mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me 

organizator në mbrojtëset kundra diellit në mjetet e transportit detare dhe tokësore; çanta 

dhe këllëfë me organizator që varen në pjesën e përparme dhe të prapme të ndenjësve të 

mjeteve detare dhe tokësore të transportit; çanta dhe këllëfë me organizator për sisteme të 

mbartëshme video dhe dvd për përdorim në mjete detare dhe tokësore transporti; çanta dhe 

këllëfë me organizator që i ngjiten një ndenjëse në mjetet detare dhe tokësore të transportit; 

qese plehërash për mjete detare dhe tokësore të transportit, domethënë, enë për mbeturina të 

ripërdorshme në mjete transporti detare dhe tokësore; produkte organizimi në mjete 

transporti detare dhe tokësore, domethënë, mbajtëse dokumentash, qese dhe organizues 

këllëfësh që ngjiten në rripin e sigurimit ose hapjet e ajrimit; pajisje shtesë për karroca 

invalidësh, motobicikleta të vogla dhe karroca fëmijësh, domethënë, organizues për në 

prehër, organizues nën ndenjëse, dhe mbledhësa, të gjitha të bëra prej rrjete, kanavaci, 

poliestre, najloni ose lëkure, që i përkasin kësaj klase; mbulesa/qese gomash automjetesh 

për ruajtjen dhe transportin e pastër të gomave; mbulesa për ndenjëse makinash; mbulesa 

për ndenjëse të kafshëve shtëpiake në makina; karroca për kafshë shtëpiake për përdorim 

për ecje ose ushtrime; pajisje shtesë për automjete në këtë klasë, domethënë, mbrojtëse 

fenerësh dhe motori për mjete; mbulesa mbrojtëse për motorë mjetesh; reflektorë ere për 

automjete duke përfshirë reflektorë ere për xhamat, tavanin e tejdukshem të makinës dhe 

mbulesat mbrojtëse të motorit; mbrojtëse kundra motit dhe diellit në automjete, duke 

përfshirë mbrojtëset kundra motit dhe diellit në xhamin e përparmë, në xhamin e pasëm dhe 

xhamat e anës së përparme dhe të pasme; pjesë aerodinamike për automjete duke përfshirë 

pjesët aerodinamike në xhamin e pasëm; perdet dhe mburojat nga dielli për automjete duke 

përfshirë mburojat nga dielli per xhamin e pasëm dhe tavanin e tejdukshëm të makinës; 

mbrojtëse nga pluhuri për automjete duke përfshirë mbrojtëset nga pluhuri për xhamin e 

pasëm; mbulesa dhe mbrojtëse për dritat e pasme për automjete; mbrojtëse dhe mbulesa për 

dritat e mjegullës dhe dritat e gjata të automjeteve; pjesë mbrojtëse për automjete duke 

përfshirë parafango dhe mbrojtëse të rrotave.  

18  Lëkure dhe imitacione lëkure, dhe mallra të bërë prej këtyre materialesh që nuk 

përfshihen në klasa të tjera; lëkurë dhe gëzofë kafshe; çanta dhe valixhe udhëtimi; çadra 

dhe  çadra dielli; bastunë; kamzhikë, parzmore dhe takëme kuajsh; bagazhe; valixhe; çanta 

postieri; çanta dore; çanta supi; kuletë dore për gra; çanta pikniku; çanta për veshje; çanta 

doku; çanta doku me rrota; çanta dore për udhëtim; çanta; çanta me rrota; çanta me 

organizues për sende; çanta për burra; çanta brezi që mbahen nga prapa; çanta brezi; qese 

(mbështjellëse, qese) prej lëkure për paketim; çanta lëkure për të bërë pazar; valixhe me 

rrota në pozicion vertikal; çanta shpine udhëtimi; çanta shpine të përditëshme; ngarkesa që 

mbahen në shpinë; çanta shpine shkolle; çanta lëkure shkolle; çanta sportive; çanta për 

atletë; kuti këpucësh; kuti këpucësh për udhëtim; qese këpucësh për udhëtim; qese 

këpucësh për skijim; qese këpucësh për rrëshqitje me dërrasa në borë; çanta për alpiniste; 

çanta për kampistë; çanta plazhi; çanta brezi nga përpara; torba; torba shpine; çanta për gjah 

(pajisje shtesë për gjueti); çanta shpine për alpiniste; çanta për gjueti; çanta të vogla që 

merren në dorë në avion; çanta dore/krahu; çanta për krah-qafe; valixhe për biznes; valixhe 

e vogël; valixhe e vogël lëkurë; valixhe e vogël shumë e hollë lëkure për mbajtje 



dokumentash; dosje për dokumente; valixhe për pilotë; varëse çelësash; mbajtëse çelësash; 

mbajtëse monedhash; kuletë për monedha; portofolë; kuleta; mbajtëse kartmonedhash; 

kapëse kartmonedhash; valixhe; dosje; kuti për karta; kuti për karta biznesi;  mbajtëse 

kartash krediti; mbajtëse dhe mbështjellëse pashaporte; kuti takëmesh; kuti për shkronja 

tipografike; çanta librash; çanta për sende për zbukurim; çanta me sende të higjenës 

personale; çanta për makiazh të shitura bosh; çanta për mjete rroje për burra të shitura bosh; 

çanta për mjetet e kozmetikës dhe çanta të organizuara të shitura bosh; çanta udhëtimi për 

veshje të brendshme grash; mbajtëse kravatash prej veshje; çanta tekstili per pazar që 

mblidhen; rripa për mbështjellje bagazhesh; mbrojtës shpine me rripa për mbështjellje 

bagazhesh; mbajtëse fëmijësh qe vishen në trup; mbajtëse fëmijësh për në shpinë; çanta 

udhëtimi për bebe me pajisje shtesë; çanta dore që vihen në sup dhe lidhen rreth gjoksit; 

çanta udhëtimi që mbahen në dorë; çanta shpine për përditë; çanta për pelenat e fëmijëve; 

mbajtëse për fëmijë në shpinë; çanta për në shalë të kalit; çanta që mbështillen; organizues 

me material të butë në natyrë për sisteme ruajtje dhe organizimi të përfshirë në kombinimin 

e xhepave, qeseve, mbështelljeve prej rrjete, kanavacësh, poliestre ose naljoni dhe ndarjeve 

me zinxhirë; organizuesa për vegla, domethënë, përparëse me mbajtëse veglash, rripa me 

mbajtëse veglash dhe valixhe për mbajtje veglash të shitura bosh; çanta dhe këllëfë për 

mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator për bagazhe në mjete 

detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator me pjese ndarëse për mjete transporti 

detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator që varen ne derë dhe mbahen në 

mjete transporti detare dhe tokësore; çanta dhe këllëfë me organizator në mbrojtëset kundra 

diellit në mjetet e transportit detarë dhe tokësorë; çanta dhe këllëfë me organizator që varen 

në pjesën e përparme dhe të prapme të ndenjësve të mjeteve detare dhe tokësore të 

transportit; çanta dhe këllëfë me organizator; çanta dhe këllëfë me organizator që i ngjiten 

një ndenjëse në mjetet detare dhe tokësore të transportit; këllëfë që ngjiten në rripin e 

sigurimit ose hapjet e ajrimit; pajisje shtesë për karroca invalidësh, motobicikleta të vogla 

dhe karroca fëmijësh, domethënë, organizues për në prehër, organizues nën ndenjëse, dhe 

mbledhësa, të gjitha të bëra prej rrjete, kanavaci, poliestre, najloni ose lëkurë, që i përkasin 

kësaj klase; çanta për në kuaj; çanta për nën ndenjëse; çanta për në skarë të bicikletës; çanta 

për në timon dhe kosha të gjitha për t’u bashkëngjitur në bicikleta; pajisje për të përmbajtur 

kafshët shtëpiake që përfshijnë qafore, parzmore, zinxhirë për t’u përdorur në shëtitje dhe 

ushtrime; veshje për kafshë shtëpiake; çanta shpine për kafshë; këpucë për qen; pajime 

udhëtimi për qen, domethënë, çanta shpine për qen, zinxhirë dhe parzmore të shitura si një 

njësi; kolibe per transport kafshësh shtëpiake; veshje për qen dhe mace; qafore, udhëzuesa, 

çanta dhe shtroje për qen dhe mace; produkte për kafshë shtëpiake, domethënë mbulesa 

ndenjësesh dhe shtroje; pjesë dhe pajisje shtesë për të gjitha mallrat e përmendur më sipër.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/64 

(220) 22/01/2013 

(300) 3020120438075  10/08/2012  DE 

(731)HUGO BOSS Trade Mark 

Management GmbH & Co. KG  

Dieselstrasse 12 72555 Metzingen, DE 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  SPARK  

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Parfumet, deodorantet dhe antiperspirantet, preparatet pas rrojes, xhel per dush dhe 

shampot.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/65 

(220) 23/01/2013 

(300)  

(731)  Kovaç Gabor 

 Matije Gubec 5, Subotica, RS 

(526)  

(591) E portokalltë dhe e zezë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Ambalazhi, (karton dhe letër për paketime, qese nga letra dhe plastike, çanta, 

anvelopa nga letra dhe plastika, materiale për paketim nga nishestja).  

30  Mielli dhe produktenga drithërat.  

35  Reklama.  

39  Paketimi dhe ruajtja e mallrave..  

42  Sherbime teknologjike.  

43  Sherbime furnizimi me ushqime dhe pije.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/66 

(220) 23/01/2013 

(300) 76450  07/09/2012  TR 

(731)  KOPAS KOZMETIK PAZARLAMA 

VE SANAYI ANONIM SIRKETI 

 Maslak Mah. Sumer Sok. No:3 Ayazaga 

Ticaret Merk. C Blok Sisli, Istanbul, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 

(540)     

 

(546) 

 

 

 



 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe pastrim, parfume, produkte kozmetike, deodorant për 

përdorim personal (duke i përfshirë deodorantët për njerëz dhe kafshë), sapunë, produkte 

për përkujdesje të dhëmbëve, produkte gërryese (duke i përfshirë letër zmerile me beze, 

letër zmerile, gurë shtufi, paste zmerile), produkte lustruese dhe përkujdesjeje (për lëkurë, 

vinyl, metal dhe dru, etj).  

5  Ilaçe për njerëz dhe për qëllime veterinarie, preparate kimike për qëllime mjekësore, 

preparate kimike; substanca dietike për qëllime mjekësore; substanca dietike, ushqim për 

foshnja; Barishte Mjekësore dhe pije bimore, suplemente dietale për njerëz ose kafshë 

(duke i përfshirë preparatet dietale për qëllime jo mjekësore), produkte për stomatologji 

(përveç aparaturave/pajisjeve), produkte higjienike (tamponë boje, tamponë, plasterë për 

qëllime mjekësore, materiale mjekësore fashimi, pelena duke i përfshirë ato të bëra nga 

letra dhe tekstili), substanca për shkatërrimin e barërave të këqija, parazitëve dhe 

këpurdhave, deodorantë tjerë përveç se për njerëz dhe kafshë, ndalues të erës së keqe për 

dhoma, dizinfektues, antiseptikë (mbytës të bakterieve), detergjentë për qëllime mjekësore.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/67 

(220) 23/01/2013 

(300) 75249  04/09/2012  TR 

(731)  KOPAS KOZMETIK PAZARLAMA 

VE SANAYI ANONIM SIRKETI  

 Maslak Mah. Sumer Sok. No:3 Ayazaga 

Ticaret Merk. C Blok Sisli, Istanbul, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe pastrim, parfume, produkte kozmetike, deodorant për 

përdorim personal (duke i përfshirë deodorantët për njerëz dhe kafshë), sapunë, produkte 

për përkujdesje të dhëmbëve, produkte gërryese (duke i përfshirë letër zmerile me beze, 

letër zmerile, gurë shtufi, paste zmerile), produkte lustruese dhe përkujdesjeje (për lëkurë, 

vinyl, metal dhe dru, etj).  

5  Ilaçe për njerëz dhe për qëllime veterinarie, preparate kimike për qëllime mjekësore, 

preparate kimike; substanca dietike për qëllime mjekësore; substanca dietike, ushqim për 

foshnja; Barishte Mjekësore dhe pije bimore, suplemente dietale për njerëz ose kafshë 

(duke i përfshirë preparatet dietale për qëllime jo mjekësore), produkte për stomatologji 

(përveç aparaturave/pajisjeve), produkte higjienike (tamponë boje, tamponë, plasterë për 

qëllime mjekësore, materiale mjekësore fashimi, pelena duke i përfshirë ato të bëra nga 

letra dhe tekstili), substanca për shkatërrimin e barërave të këqija, parazitëve dhe 

këpurdhave, deodorantë tjerë përveç se për njerëz dhe kafshë, ndalues të erës së keqe për 

dhoma, dizinfektues, antiseptikë (mbytës të bakterieve), detergjentë për qëllime mjekësore.  

 
 



(210)  KS/M/ 2013/68 

(220) 23/01/2013 

(300) 75200  04/09/2012  TR 

(731)  KOPAS KOZMETIC PAZARLAMA 

VE SANAYI ANONIM SIRKETI 

 Maslak Mah. Sumer Sok. No:3 Ayazaga 

ticaret Merk. C Blok Sisli, Istanbul, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe pastrim, parfume, produkte kozmetike, deodorant për 

përdorim personal (duke i përfshirë deodorantët për njerëz dhe kafshë), sapunë, produkte 

për përkujdesje të dhëmbëve, produkte gërryese (duke i përfshirë letër zmerile me beze, 

letër zmerile, gurë shtufi, paste zmerile), produkte lustruese dhe përkujdesjeje (për lëkurë, 

vinyl, metal dhe dru, etj).   

5  Ilaçe për njerëz dhe për qëllime veterinarie, preparate kimike për qëllime mjekësore, 

preparate kimike; substanca dietike për qëllime mjekësore; substanca dietike, ushqim për 

foshnja; Barishte Mjekësore dhe pije bimore, suplemente dietale për njerëz ose kafshë 

(duke i përfshirë preparatet dietale për qëllime jo mjekësore), produkte për stomatologji 

(përveç aparaturave/pajisjeve), produkte higjienike (tamponë boje, tamponë, plasterë për 

qëllime mjekësore, materiale mjekësore fashimi, pelena duke i përfshirë ato të bëra nga 

letra dhe tekstili), substanca për shkatërrimin e barërave të këqija, parazitëve dhe 

këpurdhave, deodorantë tjerë përveç se për njerëz dhe kafshë, ndalues të erës së keqe për 

dhoma, dizinfektues, antiseptikë (mbytës të bakterieve), detergjentë për qëllime mjekësore.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/69 

(220) 23/01/2013 

(300)  

(731)  “Devolli Corporation” sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000, KS 

(526)  

(591)  

(740) “Devolli Corporation” sh.p.k. 

Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000 
 

(540)  DEVOLLI CAFFEE   

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafja, çaji. kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjaltë, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesa); erëzat; akulli  

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/70 

(220) 23/01/2013 

(300)  

(731)  “Devolli Corporation” sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000, KS 

(526)  

(591)  

(740) “Devolli Corporation” sh.p.k. 

Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000 
 

(540)  DEVOLLI KING CAFFEE  

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafja, çaji. kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjaltë, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesa); erëzat; akulli  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/71 

(220) 23/01/2013 

(300)  

(731)  “Devolli Corporation” sh.p.k. 

Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000, KS 

(526)  

(591)  

(740) “Devolli Corporation” sh.p.k. 

Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000 
 

(540)  PRINCESS CAFFEE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafja, çaji. kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjaltë, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesa); erëzat; akulli  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/72 

(220) 23/01/2013 

(300) 60996  13/09/2012  CH 

(731)  ActelionPharmaceuticalsLtd  

Gewerbestrasse 16 CH-4123 Allschwil, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve kardiovaskulare dhe pulmonare, 

sëmundjeve inflamatore, kancerit, çrregullimeve autoimmune dhe ulçerave digjitale të 

përfshira në klasën 5.  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/73 

(220) 23/01/2013 

(300)  

(731)  Korab Rexhepi 

 Nene Tereza 30d, KS 

(526)  

(591) E zezë, e bardhë dhe e kuqe 

(740) Markus Gasser 

"S.R.I. - Kosova" sh.p.k, Zona Industriale, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 17  Gumë/Azbest, gjësende të plastikës  

39  Transport, Komunali, Deponim dhe magazinim  

40  Ndarja e mbeturinave dhe materialeve recikluese  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/74 

(220) 23/01/2013 

(300)  

(731)  Biogen Idec MA Inc. 

14 Cambridge Center, Cambridge, MA 

02142 , US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TECFIDERA   

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  “Preparate farmaceutike për trajtimin e çrregullimeve neurologjike.”  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/75 

(220) 23/01/2013 

(300)  

(731)  ASUSTEK COMPUTER 

INCORPORATION 

4F, No. 150, Li-Te Rd., Peitou, Taipei, TW 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)    

 

(546) 

 

 

 



 

(511) 9  “Kompjuter notebook; kompjuter tabela; lexues elektronik të librave; asistentë 

digjitale personale (PDA); perkthyes xhepi elektronik; tastierë kompjuteri; mouse 

kompjuteri; pllaka amë (motherboard); pjesë anësore për kompjuter; memorie 

kompjuterike; altoparlantë; programe operimi për kompjuter, regjistrues; kufje; kamera; 

regjistrues kamere; telefona mobilë; ekranet e monitorëve kompjuterik nga kristalet likvide; 

ekran televizori nga kristalet likvide (LSD); stereo personale; bateri.”     

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/76 

(220) 23/01/2013 

(300) 01196301  18/09/2012  OH 

(731)  Kahlua AG 

 c/o Testatoris AG, Topferstrasse 5, 6004 

LUCERNE , CH 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 33  Pije alkoolike (përveç birrave)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/78 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Grundfos Management A/S 

Poul Due JensensVej 7 8850 Bjerringbro, 

DK 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  BE>THINK>INNOVATE> 

 

(546) 

 
 

 

(511) 7  Pompatpërfurnizim me ujë, pompatpërujëtëfreskëtdhetëndotur, 

pompatpërqëllimeindustriale, pompatpërnaftë, pompathidraulike, pompat e ajrit me 

kompresor, pajisjet e rregullimitdhekontrollitpërpërdorimnëlidhje me pompatdhepompimin, 

tëtillasivalvolat, rubinetat, paketimidhevalvolatautomatikerregulluese, mjetet e makinës, 

motorëtelektrikë (jopërautomjetetokësore), filtrat (duke qenëpjesëtëmakinaveapomotorëve), 

pajisjet e pastrimit (duke qenëpjesëtëmakinaveapomotorëve) dhemakinat e pastrimit.  

11  Pajisjetdheinstalimetftohëse, pajisjetdheinstalimetfrigoriferike, instalimet e 

ajrittëkondicionuar, aparatetpërftohjetëajrit, instalimet e shpërndarjessëujit, instalimet e 

furnizimit me ujëdhepompat e ngrohjes.  

37  Instalimi, riparimi dhe mirëmbajtja e instalimeve dhe sistemeve tëujit dhe ngrohjes, 

duke përfshirë pompat dhe pjesët e tyre, shpimin e puseve, nxjerrjen e ujit, dezinfektimin 



dhe konsulencë në lidhje me shërbimet e mësipërme.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/79 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  ator-sanovel  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorime mjekësore; 

lëndë dietike  të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; shtesa dietike 

(shtesa për ushqim) për njerëz dhe kafshë; leucoplast, materijale për fashatim, materijale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/80 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  cempes-sanovel 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorime mjekësore; 

lëndë dietike  të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; shtesa dietike 

(shtesa për ushqim) për njerëz dhe kafshë; leucoplast, materijale për fashatim, materijale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 
 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/81 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  flupamid-sanovel  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorime mjekësore; 

lëndë dietike  të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; shtesa dietike 

(shtesa për ushqim) për njerëz dhe kafshë; leucoplast, materijale për fashatim, materijale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/82 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  matofin-sanovel 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorime mjekësore; 

lëndë dietike  të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; shtesa dietike 

(shtesa për ushqim) për njerëz dhe kafshë; leucoplast, materijale për fashatim, materijale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/83 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  medovir-sanovel 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorime mjekësore; 

lëndë dietike  të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; shtesa dietike 

(shtesa për ushqim) për njerëz dhe kafshë; leucoplast, materijale për fashatim, materijale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/84 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  notta-sanovel 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorime mjekësore; 

lëndë dietike  të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; shtesa dietike 

(shtesa për ushqim) për njerëz dhe kafshë; leucoplast, materijale për fashatim, materijale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/85 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  rilace-sanovel 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorime mjekësore; 

lëndë dietike  të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; shtesa dietike 

(shtesa për ushqim) për njerëz dhe kafshë; leucoplast, materijale për fashatim, materijale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/86 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  rinogest-sanovel  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorime mjekësore; 

lëndë dietike  të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; shtesa dietike 

(shtesa për ushqim) për njerëz dhe kafshë; leucoplast, materijale për fashatim, materijale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/87 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  sefsidal-sanovel  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorime mjekësore; 

lëndë dietike  të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; shtesa dietike 

(shtesa për ushqim) për njerëz dhe kafshë; leucoplast, materijale për fashatim, materijale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/88 

(220) 25/01/2013 

(300) 635913  24/10/2012  JP 

(731)  Japan Tobacco Inc 

 2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  “Duhan i papërpunuar apo i përpunuar; duhan për pirje, llulë duhani, duhan që 

pështillet i ashtuquajtur duhan pluhur “snus”; cigare, puro, cigarillo; substance për pirje të 

shitura të ndara apo të përziera me duhan për përdorime jo medicinale dhe jo-terapeutike; 

burnot; artikuj për duhanpirësa të përfshirë në klasën 34; letër për cigare, tuba cigaresh dhe 

shkrepëse.”  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/89 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Merck Sharp & Dohme Corp 

 One Merck Drive, Whitehouse Station New 

Jersey 08889, US 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

(540)  REDITWIST 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 5  Preparatet farmaceutike të ofruara ne pajisje injektuese të mbushura paraprakisht,.  

10  Pajisja injektuese për qëllime mjekësore.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/90 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Merck Sharp & Dohme Corp. 

 One Merck Drive, Whitehouse Station New 

Jersey 08889, US 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  SYMTWIST 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike të ofruara ne pajisje injektuese të mbushura paraprakisht, 

duke përjashtuar përgatitjet farmaceutike për trajtimin e mangësive të hormoneve të rritjes  

10  Pajisja injektuese për qëllime mjekësore me përjashtimin e një pajisjeje të injeksionit 

për trajtimin e mangësive të hormoneve të rritjes  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/91 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Merck Sharp & Dohme Corp. 

 One Merck Drive, Whitehouse Station New 

Jersey 08889, US 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  CLEARCLICK 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike të ofruara ne pajisje injektuese të mbushura paraprakisht, 

duke përjashtuar përgatitjet farmaceutike për trajtimin e mangësive të hormoneve të rritjes  

10  Pajisja injektuese për qëllime mjekësore me përjashtimin e një pajisjeje të injeksionit 

për trajtimin e mangësive të hormoneve të rritjes.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/92 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Adel Kalemcilik Ticaret ve Sanayi 

Anonim Şirketi 

 Esentepe Mahallesi Anadolu Caddesi No: 7 

İstanbul , TR 

(526)  

(591) E verdhë, e gjelbër, braon, e kaltër, e 

portokalltë, e kuqe dhe e bardhë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Ngjitës per nevoja te zyres dhe amvisni,  shirita ngjitës dhe trakë per përdorim ne 

zyre apo amvisni, leter shkrimi, kopje, pergamenë, pelir, lëter  për kopjim,  cilinder  per 

makina te shkrimit dhe kalkulues, harta, fletore, leter thithëse, leter ne fleta (leter  blloqe), 

pliko, ngjitese, mbeshtjellëse (rikuizit i zyres), albume, kapëse (lidhëse) për fletë të lira, 

mbulesa (te zyres); ngjitese,material artistik dhe material per shkrim, vizatim dhe 

fotografim kryesisht, penda (rikuizite te zyres), lapsa, lapsa kimik, maja te pendes dhe per 

lapsa, modele arçitektonike, material per modelim, pasta per modelim, argjilë per modelim, 

dyll per modelim (jo per perdorim per dhëmbë),  thika per modelim, ngjyra per nevojat e 

zyres  dhe ate ngjyra pastele, pastel (shkumsa me ngjyrë), pastela vaji, ngjyra uji, shkumsa 

me ngjyrë, ngjyra uji, ngjyra per pikturim me gishta, ngjyra per fytyrë; kuti per ngjyra, 

brushëza, pano per piktorë/fotograf, lapsa për kopjim,  pajisje shkrimi per parolla(tabela te 

publikimit) (te zyres),  shtresa te lagëta per stilo lapsa  per shkrim,  lapsa me maje me fije, 

stilo laps, gjel te stilolapsit, lapsa mekanik  (te cilet mund te plotësohen), lapsa per tetovim, 

flomaster per nenvizim, marker, fotografi; makina shkrimi (elektrike ose jo-elektrike), 

makina per adresim, makna per frankimim ( makina per vulosje), shumzues, plastifikues te 

dokumentave per nevoja te zyres, shirita me ngjyra shkrimi, shirita me ngjyrë shkrimi  per 

shtypsa kompjuterik, indigo leter per shumëzim, kertrigj me ngjyra shkrimi; rikuizite te 

zyres (perpos mobileve), kuti nga kartuçi ose letra, kabinete per zyre, substrate, jastek, thika 

per leter, kapëse, vula, jastek per vula, ngjyra shkrimi, shkopa me ngjyra shkrimi, gota per 

ngjyra shkrimi, ngjyra shkrimi indiane, ngjyra shkrimi, bazë per ngjyra, lëng korigjues, 

goma per fshirje, mprehëse lapsash (elektrike ose jo-elektrike),shirita korigjues , enë te 

vogla per lapsa, shpuese(rikuizit te zyres), shtyese per ngjitje, municion per mbushese per 

kapëse; material per aftesim dhe mesim (perpos aparateve); lojëra te shtypura, publikime te 

shtypura, gjëra te shtypura, glob, tabela shkollore, pajisje per vizatim dhe atë, vizore, vizore 

(kënde), shkumsa, kënde per vizatim, numra dhe germa (shtypi), aparate per nenvizimin e 

numrave, kompas.    

28   Lojëra dhe lodra duke perfshirë lodra me  fryerje per bazene dhe vaska; lojëra te cilat 

luhen ne dhoma per lojëra; pajisje, makina dhe aparate per lojëra  perpos atyre te adaptuar 

per perdorim me ekran ose monitor per shfaqjen e jashtëme  perfshirë këtu makina per 

defrim te cilat vihen ne levizje me monedha metalike ; lodra për kafësh shtepiake  ;  lodra 

për parqe te fëmive . parqe dhe sheshe lojërash.  



 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/93 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Adel Kalemcilik Ticaret ve Sanayi 

Anonim Şirketi 

 Esentepe Mahallesi Anadolu Caddesi No: 7   

İstanbul , TR 

(526)  

(591) Rozë, vjollcë, e verdhë dhe e kaftë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Ngjitës per nevoja te zyres dhe amvisni,  shirita ngjitës dhe trakë per përdorim ne 

zyre apo amvisni, leter shkrimi, kopje, pergamenë, pelir, lëter  për kopjim,  cilinder  per 

makina te shkrimit dhe kalkulues, harta, fletore, leter thithëse, leter ne fleta (leter  blloqe), 

pliko, ngjitese, mbeshtjellëse (rikuizit i zyres), albume, kapëse (lidhëse) për fletë të lira, 

mbulesa (te zyres); ngjitese,material artistik dhe material per shkrim, vizatim dhe 

fotografim kryesisht, penda (rikuizite te zyres), lapsa, lapsa kimik, maja te pendes dhe per 

lapsa, modele arçitektonike, material per modelim, pasta per modelim, argjilë per modelim, 

dyll per modelim (jo per perdorim per dhëmbë),  thika per modelim, ngjyra per nevojat e 

zyres  dhe ate ngjyra pastele, pastel (shkumsa me ngjyrë), pastela vaji, ngjyra uji, shkumsa 

me ngjyrë, ngjyra uji, ngjyra per pikturim me gishta, ngjyra per fytyrë; kuti per ngjyra, 

brushëza, pano per piktorë/fotograf, lapsa për kopjim,  pajisje shkrimi per parolla(tabela te 

publikimit) (te zyres),  shtresa te lagëta per stilo lapsa  per shkrim,  lapsa me maje me fije, 

stilo laps, gjel te stilolapsit, lapsa mekanik  (te cilet mund te plotësohen), lapsa per tetovim, 

flomaster per nenvizim, marker, fotografi; makina shkrimi (elektrike ose jo-elektrike), 

makina per adresim, makna per frankimim ( makina per vulosje), shumzues, plastifikues te 

dokumentave per nevoja te zyres, shirita me ngjyra shkrimi, shirita me ngjyrë shkrimi  per 

shtypsa kompjuterik, indigo leter per shumëzim, kertrigj me ngjyra shkrimi; rikuizite te 

zyres (perpos mobileve), kuti nga kartuçi ose letra, kabinete per zyre, substrate, jastek, thika 

per leter, kapëse, vula, jastek per vula, ngjyra shkrimi, shkopa me ngjyra shkrimi, gota per 

ngjyra shkrimi, ngjyra shkrimi indiane, ngjyra shkrimi, bazë per ngjyra, lëng korigjues, 

goma per fshirje, mprehëse lapsash (elektrike ose jo-elektrike),shirita korigjues , enë te 

vogla per lapsa, shpuese(rikuizit te zyres), shtyese per ngjitje, municion per mbushese per 

kapëse; material per aftesim dhe mesim (perpos aparateve); lojëra te shtypura, publikime te 

shtypura, gjëra te shtypura, glob, tabela shkollore, pajisje per vizatim dhe atë, vizore, vizore 

(kënde), shkumsa, kënde per vizatim, numra dhe germa (shtypi), aparate per nenvizimin e 

numrave, kompas.    

18  Lojëra dhe lodra duke perfshirë lodra me  fryerje per bazene dhe vaska; lojëra te cilat 



luhen ne dhoma per lojëra; pajisje, makina dhe aparate per lojëra  perpos atyre te adaptuar 

per perdorim me ekran ose monitor per shfaqjen e jashtëme  perfshirë këtu makina per 

defrim te cilat vihen ne levizje me monedha metalike ; lodra për kafësh shtepiake  ;  lodra 

për parqe te fëmive . parqe dhe sheshe lojërash.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/94 

(220) 25/01/2013 

(300)  

(731)  Adel Kalemcilik Ticaret ve Sanayi 

Anonim Şirketi 

 Esentepe Mahallesi Anadolu Caddesi No: 7   

İstanbul , TR 

(526)  

(591) E kaltër, braon, e verdhë, e kuqe, e 

bardhë dhe oker 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Ngjitës per nevoja te zyres dhe amvisni,  shirita ngjitës dhe trakë per përdorim ne 

zyre apo amvisni, leter shkrimi, kopje, pergamenë, pelir, lëter  për kopjim,  cilinder  per 

makina te shkrimit dhe kalkulues, harta, fletore, leter thithëse, leter ne fleta (leter  blloqe), 

pliko, ngjitese, mbeshtjellëse (rikuizit i zyres), albume, kapëse (lidhëse) për fletë të lira, 

mbulesa (te zyres); ngjitese,material artistik dhe material per shkrim, vizatim dhe 

fotografim kryesisht, penda (rikuizite te zyres), lapsa, lapsa kimik, maja te pendes dhe per 

lapsa, modele arçitektonike, material per modelim, pasta per modelim, argjilë per modelim, 

dyll per modelim (jo per perdorim per dhëmbë),  thika per modelim, ngjyra per nevojat e 

zyres  dhe ate ngjyra pastele, pastel (shkumsa me ngjyrë), pastela vaji, ngjyra uji, shkumsa 

me ngjyrë, ngjyra uji, ngjyra per pikturim me gishta, ngjyra per fytyrë; kuti per ngjyra, 

brushëza, pano per piktorë/fotograf, lapsa për kopjim,  pajisje shkrimi per parolla(tabela te 

publikimit) (te zyres),  shtresa te lagëta per stilo lapsa  per shkrim,  lapsa me maje me fije, 

stilo laps, gjel te stilolapsit, lapsa mekanik  (te cilet mund te plotësohen), lapsa per tetovim, 

flomaster per nenvizim, marker, fotografi; makina shkrimi (elektrike ose jo-elektrike), 

makina per adresim, makna per frankimim ( makina per vulosje), shumzues, plastifikues te 

dokumentave per nevoja te zyres, shirita me ngjyra shkrimi, shirita me ngjyrë shkrimi  per 

shtypsa kompjuterik, indigo leter per shumëzim, kertrigj me ngjyra shkrimi; rikuizite te 

zyres (perpos mobileve), kuti nga kartuçi ose letra, kabinete per zyre, substrate, jastek, thika 

per leter, kapëse, vula, jastek per vula, ngjyra shkrimi, shkopa me ngjyra shkrimi, gota per 

ngjyra shkrimi, ngjyra shkrimi indiane, ngjyra shkrimi, bazë per ngjyra, lëng korigjues, 

goma per fshirje, mprehëse lapsash (elektrike ose jo-elektrike),shirita korigjues , enë te 

vogla per lapsa, shpuese(rikuizit te zyres), shtyese per ngjitje, municion per mbushese per 

kapëse; material per aftesim dhe mesim (perpos aparateve); lojëra te shtypura, publikime te 

shtypura, gjëra te shtypura, glob, tabela shkollore, pajisje per vizatim dhe atë, vizore, vizore 



(kënde), shkumsa, kënde per vizatim, numra dhe germa (shtypi), aparate per nenvizimin e 

numrave, kompas.    

28  Lojëra dhe lodra duke perfshirë lodra me  fryerje per bazene dhe vaska; lojëra te cilat 

luhen ne dhoma per lojëra; pajisje, makina dhe aparate per lojëra  perpos atyre te adaptuar 

per perdorim me ekran ose monitor per shfaqjen e jashtëme  perfshirë këtu makina per 

defrim te cilat vihen ne levizje me monedha metalike ; lodra për kafësh shtepiake  ;  lodra 

për parqe te fëmive . parqe dhe sheshe lojërash.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/95 

(220) 28/01/2013 

(300) 2632512  23/08/2012  GB 

(731)  Imperial Tobacco Limited 

 P.O. Box 244, Upton Road, Bristol BS99 

7UJ, UK 

(526)  

(591) E zezë, e artë dhe e kuqe 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; cigare; cigaret puro; produktet e duhanit; 

zëvendësuesit e duhanit, jo  për qëllime mjekësore apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për 

duhanpirës.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/96 

(220) 28/01/2013 

(300)  

(731)  Celgene Corporation 

 86 Morris Avenue, Summit, NJ 07901, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

(540)  ПОМАЛИСТ 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  “Preparate farmaceutike, gjegjësisht ilaçe për frenimin e citokinës; preparate 

farmaceutike që e rregullojnë sistemin e imunitetit; preparate farmaceutike për trajtimin e 

disa llojeve të kancerit dhe sëmundjeve të gjakut “.  

 



 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/97 

(220) 28/01/2013 

(300)  

(731)  Kraft Foods Schweiz Holding GmbH 

 Chollerstrasse 4, 6301 Zug, CH 

(526)  

(591) E bardhë, jargavan, e kaftë, e verdhë, 

bezhë dhe  e artë 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kakao, çokallatë, pije nga kakao,  pije nga çokollata dhe përgatitjet për pije të 

tilla; produkte të biskotave, bukëve, brumërave dhe pastave; në veçanti ëmbëlsira nga 

sheqeri dhe çokollata, produkte brumi, përgatitjet e bëra nga drithërat, akujt për ushqim, 

akullore.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/98 

(220) 28/01/2013 

(300)  

(731)  Kraft Foods Schweiz Holding GmbH 

 Chollerstrasse 4, 6301 Zug, CH 

(526)  

(591) E bardhë, jargavan, e kaftë, e bardhë, 

e verdhë, e gjelbër, e kuqe, e kaltër, bezhë 

dhe e artë 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kakao, çokallatë, pije nga kakao,  pije nga çokollata dhe përgatitjet për pije të 

tilla; produkte të biskotave, bukëve, brumërave dhe pastave; në veçanti ëmbëlsira nga 

sheqeri dhe çokollata, produkte brumi, përgatitjet e bëra nga drithërat, akujt për ushqim, 

akullore.  

 
 
 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/99 

(220) 30/01/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  TREKKIS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/100 

(220) 30/01/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SEEBRI  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/101 

(220) 30/01/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ULTIBRO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

 



(210)  KS/M/ 2013/102 

(220) 30/01/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ONBREZ  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

10  Aparate medicinale, Inhalatorë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/103 

(220) 30/01/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BREEZHALER  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

10  Aparate medicinale, Inhalatorë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/104 

(220) 30/01/2013 

(300)  

(731)  G-Star Raw C.V. 

 Keienbergweg 100; 1101 GH 

AMSTERDAM ZUIDOOST , NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  RAW 

 

(546) 

 
 

 



(511) 18  Mallëra nga lëkura ose nga emitimi i lëkurës e cila nuk është e përfshirë në klasë 

tjera;  çanta, çanta të dorës; çanta  shpine; çanta; kuleta; valixhe dhe çanta të udhëtimit; 

ombredha shiu; çadra vtë diellit  dhe shkopa per ecje.  

25  Roba; mbathje; mbeshtjellëse te kokës; rripa (roba)  

35  Sherbimet e shitjës se mallërave me pakicë  ne lëminë e sapunave, parfumerisë, vajit 

eterik, kozmetikës, losioneve për flokë, pastave te dhëmbëve, syzave për diell dhe syzeve, 

korniza për syze, kutia për syza, bartësit e zërit, fotove dhe te dhënave,  siç janë CD-të dhe 

DVD-të,stoli, bizhuteri, instrumente kronologjike dhe kronometrike ,  afër orëve tjera,  

mallëra nga lëkura ose nga emitimi i lëkurës të cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera, 

çanta,çanta shpine, çanta per femra, kuleta, valixhe dhe çanta të udhëtimit, ombredha shiu, 

çadra te diellit dhe shkopa për ecje, veshje, mbathje,mbeshtjellëse koke,rripave (veshje)  

dhe shtojca tjera te modes-asesorë;  sherbimet e ndermjetësimit afarist ne blerje dhe shitje 

te sapuneve, parfumerisë, vajit eterik, kozmetikes, losioneve për flokë, pastave për dhëmbë, 

syzeve te diellit dhe syzeve tjera,korniza për syze, kutiave për syze, bartësve te zërit, 

fotografisë dhe te dhënave, siç janë CD-të dhe DVD-të,stolive, bizhuterive, instrumenteve 

kronologjike dhe kronometrike, ne mes orëve  tjera, mallëra nga lëkura ose nga emitimi i 

lëkurës te cilat nuk janë të përfshira në klasë tjera, çantave, çantave për shpinë, çanta 

femrash, kuletave, valixheve dhe çantave te udhëtimit, ombredha shiu, çadra të diellit dhe 

shkopave për ecje,veshjeve, mbathjeve, mbeshtjellëseve te kokës, rripave (veshje) dhe 

acesorëve – shtesave tjera te modes; udhëheqja e punëve; administrimi afarist dhe 

sherbimet administrative; promovimi i shitjes; punët e kontabilitetit dhe sherbimet 

administrative ne lëminë e franshizingut dhe shfrytëzimit te punëve te shitjes se mallërave 

me pakicë.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/106 

(220) 31/01/2013 

(300)  
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(511) 1  Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari, dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, lëndë plastike të papërpunuara; 

plehra organike; përbërje për fikjen e zjarrit; preparate për zbutje dhe lidhje; lëndë kimike 

për ruajtjen e mallrave ushqimore; lëndë rregjëse; ngjitës që përdoren në industri. 

 

Acetat alumine ,Acetat ,Acetat amilik, Acetat gëlqereje ,Acetat i celulozës, i 

papërpunuar, Acetat plumbi,Acetate,  Acetifikim, Acetilen,Aceton, Acid antranilik,

 Acid arsenic, Acid benzoik, Acid borik për qëllime industriale, Acid citric për 

qëllime industriale, Acid formic, Acid fosforik, Acid galik për prodhim të bojës ,Acid 

galotanik, Acid hidroflorik, Acid hidroklorik, Acid Jodi, Acid karbonic, Acid kolik, Acid 



kromik, Acid laktik, Acid oksalik, Acid oleik, Acid pikrik, Acid pirogalik, Acid pirolinjik 

uthull druri, Acid salicilik, Acid sebacik, Acid stearik, Acid sulfurik, Acid sulfuror, Acid 

tanik, Acid tartarik, Acid tungstik, Acide , Acide me bazë benzeni, Acide mineralesh, 

Acide sulfonike, Acide yndyrore, Acit nitrik, Acit persulfurik, Aditivë Detergjent  për 

gazolinë naftë, Aditivë, kimikate, për fungicide, Aditivë, kimikate, për insekticide, Aditivë, 

kimikate, për karburante motorësh, Aditivë, kimikate, për lubrifikim shpimi në baltra, 

Aditivë Kimikate  për vajra, Aditivë kimikë për fletë metalike, Aerosole Gaz propolent, 

Afishe Ngjitës, Agjentë kimikë në sipërfaqe aktive, Agjentë konservimi birre, Agjentë 

mosngjitës preparate kimike për niseshte të lëngëzuar, Agjentë pakësues për përdorim në 

fotografi, Agjentë për kullimin dhe konservimin e birrës, Agjentë tensioaktivë, Aktinium, 

Akull I thatë  dioksid karboni, Akull i thatë dioksid karboni, Akumulatorë ringarkues Ujë i 

aciduar, Akumulatorë Ujë iacidizuar për ringarkim , Albumen malti, Albuminë e jodizuar , 

Albuminë e jodizuar, Albuminë Malt , Albuminë shtazore lëndë e parë, Albuminë shtazore 

ose bimore, lëndë e parë, Aldehide , Aldehidë amoni, Aldehidë formike për qëllime kimike, 

Aldehidë krotonike, Algarovila material regjës, Alginate  preprate xheli dhe mbushje  

përveç qëllimeve ushqimore, Aliazhe të metaleve Preparate kimike për lehtësim , Alkal i 

avullueshëm amonjakk për qëllime industriale, Alkal, Alkali I avullueshëm  amoniak për 

qëllime Industriale, Alkalin kaustik, Alkaloide , Alkool , Alkool amilik, Alkool druri, 

Alkool druri Preparate distilimi të , Alkool Etil , Alkool etilik, Alkool vinik, Alkoolet e 

kripës, Alkoolet e uthullës acid acetik i holluar, Alum, Alum alumini, Alum amoniaku, 

Alum kromi, Aluminë, Americium, Amoniak , Amoniak alkal i avullueshëm për qëllime 

Industriale, Amoniak anhidrik, amonjakAlkoole të klorurit të amonit, amonjakKlorur 

amoni, Analiza në laboratore Preparate kimike, përveç qellimeve mjekësore ose veterinare, 

Anhidrid acetik, Anhidride, Antifrizë, Antimon, Argon, Argjilë E zgjerushme  për rritje 

bimësh hidroponike substrate, Argjilë e zgjerushme për rritje bimore hidroponike substrate, 

Argjilë Porcelani , Arsenat plumbi, Arsenate Plumb , Arsenik, Astatin, Bactericide 

Oenological  preparate kimike të përdorur në bërjen e verës, Baktericide enologjike 

preparate kimike të përdorur në bërje vere, Balsam i gurjun gurjon, gurjan për të bërë 

llustër, Banja fiksuese fotografi, Banja tonike fotografi, Banjë galvanizimi, Banjo Fiksimi  

fotografi, Banjo për galvanizim, Banjo Tonim  fotografi, Barishte deti plehra kimike, 

Barium, Bashkues për çimento, Bate për lëkura veshjeje, Bateri Kripra për bateri galvanike 

, Bateri Lëngje për heqjen e sulfateve nga , Bateri Solucione kundër shkumës, Bateri Ujë i 

aciduar për ringarkim , Baza preparate kimike, Bentonite, Benzen Metil , Benzen metilik, 

Benzinë Aditivë pastrues të , Benzol Metil , Benzol metilik, Berkelium, Betone Aglutinantë 

, Betone Lëndë ruajtëse, përveç ngjyrave dhe vajrave, Betoneajrimi kimikate, Bërthama 

Vrer , Bikarbonate sode për qëllime kimike, Bikloride kallaji, Bikromate të kaliumit, 

Bikromate të sodës, Bismut, Blozë drithi Preparate kimike për parandalim , Blozë për 

qëllime industriale dhe bujqësore, Bojra metali Kripra, Bojra Tretësa, Bokside, Boraks, 

Brominë për qëllime kimike, Brumë Letër , Brumë letre, Bujqësi Plehrues organik, 

Celulozë, Celulozë Acetate të , papërpunuar, Celulozë derivative kimikate, Cerium, 

Cezium, Cianamide kalçiumi plehra kimike, Cianide prussiates, Cyanotyping Solucione, 

Cymene, Defoliante, Dekarbonizues motorash Preparate kimike , Dekstrinë madhësie, 

Derivate benzeni, Detergentë për përdorim në proceset e përpunimit, Detergjentë aditivë 

për petrol Benzinë, Diastazë për qëllime industriale, Dioksalat kaliumi, Diokside 

manganezi, Diokside të hidrogjenit, Diokside të titanit për qëllime industriale, Diokside 

Titanium  për qëllime industriale, Diokslat Kaliumi , Dispersant Vaj , Dispersante Naftë , 

Dispersione të plastikës, Disprosium, Disqe Preparate ripërtëritëse për fonograf , Dolomite 



për qëllime industriale, Dritare Kimikate kundër zbardhjes, Drithëra Nënproduktet nga 

përpunimi i  për qëllime industriale, Dru Tanin , Dru tanine, Duhan Salcë për përgatitje , 

Dyllë Shartim  për pemë, Dyllë shartimi për pemë, Dhe Diatomake , Dhe i shkrifët, Dhe 

pastrimi për përdorim në industrinë tekstile, Dhe për mbjellje në vazo, Dhe për rritje, Dhera 

Metal , Dhera Të ralla , Elemente gjurmues Preparate të  për bimë, Elemente radioaktivë 

për qëllime shkencore, Elementë kimike Të ndashëm , Elementë kimikë të ndashëm, 

Emulsiferë, Emulsione Fotografikë , Emulsues fotografikë, Enzima për qëllime industriale, 

Erbium, Esencë qymyri, Estere , Estere celuloze për qëllime industriale, Etane, Eter etilik, 

Eter glikolik, Eter Metilik, Eter sulfurik, Etere , Ethere celuloze për qëllime industriale, 

Europium, Fasho kirurgjikale Preparate ngjitës, Fasho preparate lidhje për kirurgji , Fenol 

për qëllime industriale, Fermente për qëllime kimike, Fermente Qumësht  për qëllime 

kimike, Fermente qumështi për qëllime kimike, Fermentim vere Kimikate të përdorur në , 

Fermium, Ferrocianide, Fije mëndafshi, Fijëzim Përbërje, Fiksues ngjyrash për metale, 

Film kinematografik, sensitiv po jo i ekspozuar, Filma radiografikë, të sensitizuar por të 

paekspozuar, Filma rontgen, të sensitizuar por të paekspozuar, Filma Të ndjeshëm , të 

paekspozuar, Filma të sensitizuar, të paekspozuar, Filtra automjeti, Filtra për automobila, 

Filtra për autovetura, Filtra Zgavër peme  pylltari, Fletë kthjellimi Verë , Florinë, Flukse 

Kallaisje , Flukse Saldimi , Flukse saldimi, Fosfatide, Fosfor, Fostafe plehra kimike, 

Fotografi Agjentë pakësuespakësues për përdorim në , Fotografi Preparate kimike për 

përdorim në , Francium, Fruta Hormone për shpejtim pjekje të , Ftohësa, Ftohësa motori 

Preparate kundër nxehjes, Ftohësa për mjete motorike, Ftohësa preparate kundër nxehjes 

për motora , Fungicide Aditivë kimikë , Gadolinium, Galium, Gambier, Gatim Preparate 

për stimulim  për qëllime industriale, Gaze Mbrojtës  për saldim, Gaze Të ngurtësuar  për 

qëllime industriale, Gaze të qëndrueshëm për qëllime industriale, Gazra mbrojtës për 

saldim, Gettere lëndë kimike aktive, Gëlqere Nitrogjenik  pleh organik, Gëlqere 

nitrogjenike plehrues organik, Gërryes Lëngje ndihmëse për përdorim me , Gliceride, 

Glicerinë për qëllime industriale, Glikol, Glukocide, Glukozë për qëllime industriale, 

Gluten ngjitës, përveç qëllimeve kancelarike ose shtëpiake, Goma ngjitës, përveç qëllimeve 

kancelarike dhe shtëpiake, Gome fshires I lengshem, Gomë arabike për qëllime industriale, 

Gomë Tragacanth  për përdorim në prodhim, Gomë tragakanti për përdorim në prodhim, 

Grafit për qëllime industriale, Graso Preparate për ndarje të , Guano, Gurjun gurjon, gurjan 

Balsam i  për të bërë llustër, Helium, Hi Soda , Hidrat alumini, Hidrate, Hidrate karbonike, 

Hidrazinë, Hidrogjen, Hidroklorate, Hidroksid bariumi, Hidrokside bariumi, Hipoklorite të 

sodës, Hiposulfite, Holmium, Hormone për shpejtim të pjekjes së frutave, Humus, 

Insekticideve Aditivë kimikë, Intensifikues kimikë për kauçuk, Intensifikues kimikë për 

letër, Iterbium, Itrium, Izotope për qëllime Industriale, Jodinë për qëllime industriale, 

Jodinë për qëllime kimike, Jodur alumini, Jodure alkaline për qëllime industriale, Kainite, 

Kalifornium, Kalium, Kamfur, për qëllime industriale, Kaolin, Karbide, Karbide kalçiumi, 

Karbolineum për mbrojtjen e bimëve, Karbon, Karbon i zi për qëllime industriale, Karbon 

për filtra, Karbon shtazor, Karbonat bariumi, Karbonat gëlqereje, Karbonate, Karbonate 

magnezi, Karbone Aktivizuar , Karbone të aktiizuara, Karburant gazor për aerosole, 

Karburant motori Aditivë kimikë, Karburant për pilotaa atomike, Kasiopium lutetium, 

Katalizatorë biokimikë, Katalizatorët, Kateçu, Katran për qëllime kimike, Kaustikë për 

qëllime industriale, Kazeinë për qëllime industriale, Ketone, Këllëfë për porcelane, Këpucë 

Çimento, Kieselgur, Kimikate Bujqësore , përveç fungicideve, herbicideve, insecticideve 

dhe parasiticideve, Kimikate bujqësore, përveç fungicideve, herbicideve, insekticideve dhe 

parasiticide, Kimikate dekarbonizimi motori, Kimikate hidroizolim lëkure, Kimikate 



hidroizolimi Çimento , përveç ngjyrave, Kimikate hidroizolimi Lëkurë , Kimikate 

hidroizolimi Tekstile , kimikate hidroizolimiKimikate hidroizolimi tekstilesh, Kimikate 

industriale, Kimikate Industriale , Kimikate inseminimi lëkure, Kimikate inseminimi 

Lëkurë , Kimikate inseminimi Textile , Kimikate kopshtarie, përveç fungicideve, 

herbicideve, insecticideve dhe parasiticideve, Kimikate kundër zbardhjes për dritare, 

Kimikate lëngëzimi të niseshtesë agjentë mosngjitës, Kimikate lëngëzues Niseshte  agjentë 

mosngjitës, Kimikate mbushjeje tekstilesh, Kimikate parandalimi njollash për përdorim 

mbi pëlhurat, Kimikate parandalimi të sëmundjeve të verave, Kimikate parandaluese 

kondensimi, Kimikate pastruese të ujit, Kimikate pastruese Ujë , Kimikate pastruese Vaj , 

Kimikate për pylltari, përveç fungicideve, herbicideve, insecticideve dhe parasiticideve, 

Kimikate –për qelq me ngjyra, Kimikate për shkëlqimin e ngjyrave për qëllime industriale, 

Kimikate për shplarjen e radiatorëve, Kimikate për ta bërë qelqin të marrtë, Kimikate për ta 

bërë të marrtë Xham , Kimikate për zbardhimin e dyllit, Kimikate repelente agresive, 

Kimikate rinovimi lëkure, Kimikate ripërtëritëse Lëkurë , Kimikate saldimi, Kimikate smalt 

çngjyrosje, Kimikate shkëlqimi bojrash për qëllime industriale, Kimikate shkëlqimi 

tekstilesh, Kimikate shkëlqyes Ngjyra bojra  për qëllime industriale, Kimikate të ngjyrosjes 

Smalt dhe qelq , Kimikate vajndarës, Kimikate veshje lëkure, Kimikate veshjeje Lëkurë , 

Kimikate zbardhues Dyllë , Kimikate zbardhues Dhjamë , Kimikate zbardhues organikë, 

Kimikate zbardhues Organikë , Kimikate zbardhues Vaj , Kimikate zbardhuesyndyrna, 

Klorate, Klorid alumini, Kloride, Kloride magnezi, Kloride paladiumi, Klorinë, Klroid 

gëlqereje, Kollodion , Konservim Kripë, përveç lëndëve ushqimore, Konsum i brendshëm 

motorosh Lëndë kundër goditjes, Kremë të tartar, përveç qëllimeve farmaceutike, Kripë e 

acidit galik Bazë  të Bismut, Kripë e acidit galik bazike të Bismutit, Kripë e bismutit, Kripë 

guri, Kripë karbonat kaliumi, Kripë, lëndë e parë, Kripë për ruajtje, përveç lëndëve 

ushqimore, Kripë potasi, Kripë sorreli, Kripra amoni, Kripra amoniaku, Kripra ari, Kripra 

hekuri, Kripra kalçiumi, Kripra kromi, Kripra kromike, Kripra metalesh të çmuar për 

qëllime industriale, Kripra mërkuri, Kripra natriumi preparate kimike, Kripra nga metale të 

rralla toke, Kripra për ngjyrim metali, Kripra për qeliza galvanike, Kripra për qëllime 

industriale, Kripra plehra kimike, Kripra preparate kimike, Kripra të jodizuara, Kripra të 

metaleve alkaline, Kripra tonike fotografi, Kripton, Kromate, Ksenon, Kthjellues vere, 

Kulturë mikroorganizmash përveç përdorimit mjekësor dhe veterinar, Lampë e zezë për 

qëllime industriale, Lantanum, Lecitinë lëndë e parë, Letër Diazo, Letër e albuminizuar, 

Letër e sensitizuar, Letër fotografike, Letër fotometrike, Letër hidroksid bariumi, Letër 

Litmusi, Letër muri Ngjitës, Letër nitratei, Letër reaguese, Letër testimi, kimik, Letër 

vetëtonuese fotografi, Letra Diazo , Lëkura Preparate regjës, Lëkura Veshje, përveç 

vajrave, për , Lëkurë Preparate regjës, Lëkurë Rrëshirë, Lëndë djegëse aditivë kimikë për 

karburant motori, Lëndë flokëzues, Lëndë forcimi Gëlqeror , Lëndë forcimit gëlqeror, 

Lëndë kimike për analiza në laboratore, përveç qëllimeve mjekësore ose veterinare, Lëndë 

kundër formimit të kores, Lëndë kundër goditjes për motorët me djegie të brendshme, 

Lëndë për heqjen e llaqeve, Lëndë regjie, Lëndë ruajtëse Betone , përveç ngjyrave dhe 

vajrave, Lëndë ruajtëse Çimentoje , përveç ngjyrave dhe vajrave, Lëndë ruajtëse kauçuku, 

Lëndë ruajtëse Lule , Lëndë ruajtëse lulesh, Lëndë ruajtëse Ndërtim , përveç ngjyrave dhe 

vajrave, Lëndë ruajtëse ndërtimi, përveç ngjyrave dhe vajrave, Lëndë ruajtëse për preparate 

farmaceutike, Lëndë ruajtëse për tjegulla, përveç ngjyrave dhe vajrave, Lëndë ruajtëse 

tullash përveç ngjyrave dhe vajrave, Lëndë ruajtëse ushqimore Lëndë kimike, Lëndë 

ruajtëseLëndë ruajtëse Struktura e tullave , përveç ngjyrave dhe vajrave, Lëndë ruajtjeje 

farash, Lëndë shpimi, Lëndë shpimi Aditivë kimikë, Lëndë ushqimore Lëndë kimike për 



konservim , LëndëLëndë lidhëse Fonderi , Lëng frenash, Lëng magnetik për qëllime 

industriale, Lëng Për fuqi , Lëng për fuqi, Lëng Transmision , Lëng transmisioni, Lëngje 

fiksues fotografi, Lëngje Frena , Lëngje ndihmëse për përdorim me gërryes, Lëngje për 

heqje sulfatesh nga akumulatorët, Lëngje për heqje sulfatesh nga bateritë, Lëngje për 

përdorim me gërryes Ndihmës , Lëngje për qarqe hidraulike, Lëvore mangrove për qëllime 

industriale, Litia oksid litiumi, Litium, Lublifikantë shpimi , Lule sulfuri për qëllime 

kimike, Lutetium kasiopium, Magnezite, Manganate, Masë niseshteje preparate kimike, 

Material i ndashëm për energji bërthamore, Material xhelatinoz algash Agaragar, Materiale 

filtrues lëndë bimore, Materiale filtrues preparate kimike, Materiale filtrues të papërpunuar 

plastike, Materiale moderatore për reaktorë bërthamorë, Materiale qeramike me forma të 

veçanta, për përdorim si media filter, Materjale filtrues lëndë minerale, Mbushës për 

hapësira pemësh pylltari, Mbushës trupi automjetesh, Media filtëruese materiale qeramike 

në formë të veçantë, për përdorim sI , Metale alkaline, Metale Alkaline , Metale alkaline 

Kripra të , Metale alkaline tokësore, Metale Alkalinetoke , Metale të çmuar Kripra të  për 

qëllime industriale, Metale toke të rrallë Kripra nga , Metaloide, Metane, Mërkur, Miell 

patateje për qëllime industriale, Miell për qëllime industriale, Miell tapioke për qëllime 

industriale, Mikroorganizma Kultura të  përveç përdorimit mjekësor dhe veterinar, 

Mikroorganizma Preparate të  përveç përdorimit mjekësor dhe veterinar, Mish i tymosur 

Preparate kimike, Mish Preparate kimike për tymosje , Modele letre, Modele veshjesh, 

Monoksik nitrik, Motora automjetesh Ftohësa, Motora Ftohësa për automjete , Myk 

Preparate kimike për parandalim , Naftalinë, Natrium, Ndarje e pemëve Preparate glutinike, 

Neodimium, Neon, Neptunium, Neutralizues gazi toksik, Neutralizuesë gaz toksik , 

Nënprodukte nga përpunimi i drithërave për qëllime industriale, Ngjitës për afishe, Ngjitës 

për pllaka muri, Ngjitës për qëllime industriale, Ngjitës për varjen e letrave, Ngjitësa 

lëkure, Ngjitëse për qëllime industriale, Ngjyra Preparate kimike, Ngjyrim metali Kripra, 

Ngjyrues i kuqërremtë, Niseshte për qëllime industriale, Nitrat argjendi, Nitrat i uraniumit, 

Nitrate, Nitrit Bismut  për qëllime kimike, Nitrite Bismuti për qëllime kimike, Nitrogjen, 

Oksalate, Oksid antimoni, Oksid kobalti për qëllime industriale, Oksid mërkurik, Oksid 

plumbi, Oksid zirkoni zirkonia, Okside kromiumi, Okside uraniumi, Oksidnitrik, Oksigjen, 

Olivinë preparate kimike, Opacifikues për smalt ose qelq, Pastrim i gazit Preparate, 

Pastrues, kimik Oxhak , Pastrues oxhakësh, kimikë, Pastrus llustre Lëndë, Pektinë 

fotografi, Pelte niseshteje adesive, përveç qëllimeve kancelarike ose shtëpiake, Perborat 

sode, Perkarbonate, Perklorate, Perokside hidrogjeni, Persulfate, Pëlhura kimikate për 

parandalim njollash për përdorim në , Përbërës për riparim rrotash, Përbërje bariumije, 

Përbërje kimike të papërshkueshme nga acidet, Përbërje për manifakturën e regjistrimit 

fotografik, Përbërje për riparim rrotash, Përbërje qeramike për sedimentim granula dhe 

pluhura, Përbërje shuarje Zjarre , Përbërje të florit, përbërjePërbërje për shuarjen e zjarrit, 

Përshpejtues Vullkanizim , Përshpejtues vullkanizimi, Përzierje, Pigmente Preparate kimike 

për përpunim të , Pilota atomikkë Karburant, Pjata dritëndieshme, Plaka printimi Të 

ndjeshme  për offset, Plasticizues, Plastikë Shpërndarës, Plastikë, të papërpunuar, 

Plastisole, Pleh organik për bujqësi, Plehra kimike, Plehrues nitrogjenikë, Pluhur sode, 

Pluton, Pllaka ferrotipe fotografi, Pllaka Fotografi sensitive , Pllaka fotografie të 

sensitizuara, Pllaka Fotosensitive , Pllaka për printim offset Të ndjeshëm , Pllaka të 

sensitizuara për printer offset, Poçe torfe për kopshtari, Polon, Praseodimium, Preparat 

kthjellimi Musht , Preparate antistatike, përveç qëllimit shtëpiak, Preparate bakteriale 

përveç përdorimit mjekësor dhe veterinar, Preparate bakteriologjike për uthëllzim, 

Preparate bakteriologjike përveç përdorimit mjekësor dhe veterinar, Preparate biologjike, 



përveç qëllimeve mjekësore ose veterinare, Preparate çgrasatimi për përdorim në proceset e 

përpunimit, Preparate çlirimi të mykut, Preparate degumimi, Preparate dehidratimi për 

qëllime industriale, Preparate derdhjeje FonderiFonderi , Preparate dërstilimi, Preparate 

dërstilimi për përdorim në industrinë tekstile, Preparate diagnostike, përveç qëllimeve 

mjekësore ose veterinare, Preparate enzimash për qëllime industriale, Preparate filtruse për 

industrinë e pijeve, Preparate forcimi Metal , Preparate ftohëse, Preparate galvanizimi, 

Preparate glutinikë nga shartimi i pemëve, Preparate grryese, Preparate kalitës Metal , 

Preparate karboni Kafshë , Preparate karboni shtazor, Preparate kimike për lehtësim 

lidhjesh me metale, Preparate kimike për për qëllim shkencor, përveç përdorimit mjekësor 

dhe veterinar, Preparate kondensimi Kimik , Preparate kondicionimi të dheut, Preparate 

kriogjenike, Preparate kundër lagështisë, përveç ngjyrave, për ndërtim, Preparate kundër 

mugullimit për zarzavate, Preparate kundër vlimit për ftohës motori, Preparate kursimi 

karburanti, Preparate kursimi qymyri, Preparate mbrojtëse nga zjarri, Preparate metal 

trajtimi me nxehje, Preparate mosngjitës, Preparate mosngjitës dhe ndarës, Preparate ndarje 

dhe veçimi mosngjitës, Preparate ngjitës për fashat kirurgjikale, Preparate pastrimi gazesh, 

Preparate pastrues smërçi, përveç qëllimit shtëpiak, Preparate pastruese, Preparate pë 

heqjen e letrës së murit, Preparate për derdhje Fonderi , Preparate për derdhje fonderie, 

Preparate për forcim metali, Preparate për heqjen e grasos për përdorim në proceset e 

përpunimit, Preparate për hollimin e mushtit, Preparate për llambë dore, Preparate për 

rregullimin e rritjes së bimëve, Preparate për zbutje metali, Preparate për zbutje uji, 

Preparate përfundimtare për përdorim në prodhimin e çelikut, Preparate plehrimi, Preparate 

qartësimi, Preparate qiriçi, Preparate regjës për lëkurë, Preparate regjës për lëkurë kafshësh, 

Preparate ripërtëritëse për regjistrues fotografie, Preparate saldime tunxhi, Preparate të 

lëngët për përdorim në industrinë tekstile, Preparate të lëngët për përdorim në ngjyrosje, 

Preparate të lëngët për përdorim në zbardhues, Preparate të njomë të lagur për përdorim në 

ndustrinë tekstile, Preparate të njomë të lagur për përdorim në ngjyrosje, Preparate të njomë 

të lagur për përdorim në zbardhje, Preparate të rregullimit të rritjes Bimë , Preparate 

veshjeje dhe përfundimi për tekstile, Preparate vullkanizimi, Preparate zbardhues çngjyrues 

për qëllime Industriale, Preparate zbutje Ujë , Prometium, Protactinium, Proteinë lëndë e 

parë, Prusiate, Pulp druri, Pulpë Dru , Pylltari Kimikate për , përveç fungicideve, 

herbicideve, insecticideve dhe parasiticideve, Qarqe hidraulike LëngjeLëngje, Qarqe 

hidraulike Rrjedhje, Qelq i lëngëzuar qelq i shkrirë, Qelq Lëndë opake, Qelq Preparate për 

parandalim e humbjes së shkëlqimit, Qelq Ujë  qelq i lëngshëm, Qeramika Përbërje për 

manifakturën teknike , Qiriç për lyerje dhe bojatisje, Quebracho për qëllime industriale, 

Qymyr guri, Qymyr shtazor, Qymyre Gurë , Qymyre Kafshësh , Qymyre Lëng , Radium 

për qëllime shkencore, Radon, Reagentë Kimikë  përveç qëllimeve mjekësore ose 

veterinare, Reagentë kimikë, përveç qëllimeve mjekësore ose veterinare, Reaktorë 

bërthamorë Materjale moderues, Regjës, Regjistrues fotografie Përbërje për prodhimin të , 

Regjistrues fotografie Preparate ripërtëritëse, Renium, Rërë Fonderi , Rërë fonderie, 

Rëshira akrilike, e papërpunuar, Riparimrrotash rrotash Përbërje , Rubidium, Rrëshira 

Akrilike , të papërpunuara, Rrëshira artificiale, e papërpunuar, Rrëshira Artificiale , të 

papërpunuara, Rrëshira Epokside , të papërpunuara, Rrëshira sintetike, të papërpunuara, 

Rrëshira Sintetike , të papërpunuara, Rrëshirë epokside, e papërpunuar, Rrëshirë për lëkurë, 

Rrëshirë për rrota, Rrëshirë Shartim  për pemë, Rrëshirë shartimi për pemë, Rroba Model , 

Rroba të sensitizuara për fotografi, Rrota Mastiç, Sakarinë, Salcë për përgatitje duhani, 

Saldim Gazra mbrojtës , Saldime tunxhi, Saldimi Kimikate , Salpetër, Samarium, Sapunë 

metalikë për qëllime industriale, Selenium, Sensitizues fotografikë, Sensitizuesë 



Fotografikë , Silikat alumini, Silikate, Silikon, Silikone, Skandium, Skorje plehra kimike, 

Smalt Lëndë opake, Smalt Preparate kimike, përveç pigmenteve, për prodhim të , Sodë E 

Kalçifikuar , Sodë e kalçinuar, Solucion fshires, Solucione kripe argjendi për argjendizim, 

Spinel preparate kimike, SSoda kaustike për qëllime industriale, Strontium, Stuko 

xhamash, Stuko Xhamvënës , Substrate për rritje pa dhe bujqësi, Sulfat bariumi, Sulfate, 

Sulfate bakri vitriol, Sulfinid benzoik, Sulfit antimoni, Sulfite, Sulfite karboni, Sulfur, 

Superfosfate plehra kimike, Shartim pemësh Preparate glutinike, Shkëmbyes Ion  kimikate, 

Shkëmbyes jonik preparate kimike, Shkrirje Përbërje qeramike për  granula dhe pluhura, 

Shpërhapës vajorë, Shqemë për përdorim në regjie, Shtresë e sipërme humusi, Talium, Talk 

silikat magnezi, Tanin, Tartar përveç qëllimeve farmaceutike, Teknetium, Telurium, 

Tenderizues mishi për qëllime industriale, Terbium, Tetraklorid acetileni, Tetrakloride, 

Tetrakloride karboni, Tiokarbanilide, Titanite, Tjegulla Lëndë ruajtëse, përveç ngjyrave dhe 

vajrave, Toka të rralla, Tokë diatomake, Tokë metalore, Toluene, Toluol, Torfë pleh kimik, 

Torium, Tretës gome, Tretësa për bojra, Tretësira kundër korrozionit për akumulatorë, 

Tretësira kundër korrozionit për bateri, Tuba të brendshëm gomash gomash Përbërje për 

reparime , Tulium, Tulla muresh Ngjitës, Thjerrza Preparate për parandalim e humbjes së 

shkëlqimit , Ujë deti për qëllime industriale, Ujë Deti  për qëllime industriale, Ujë I 

acidizuar  për ringarkim akumulatorësh, Ujë i aciduar për ringarkim akumulatorësh, Ujë i 

aciduar për ringarkim baterish, Ujë i distiluar, Ujë I distiluar , Ujë i kripës së karbonatit të 

kaliumit, Ujë I rëndë , Ujë i rëndë, Uranium, Urth drithi blozë Preparate kimike për 

mbrojtje kundër , Uthull Dru  acid pirolinjik, Uthull druri acid pirolinjik, Vaj Materiale 

sintetike për absorbim , Vaj thithës Materiale sintetike, Vajkimikate pastruesepastrues, 

Vajkimikate zbardhues, Vajra Aditivë kimikë, Vajra për përpunimin e lëkurës, Vajra për 

pregatitjen e lëkurës për përpunim, Vajra për regjje lëkure, Vajra për ruajtje të ushqimit, 

Varje letre Ngjitës, Vazo torfë  për kopshtari, Verë Kimikate të përdorur në fermentim , 

Veshje, përveç vajit, për lëkura, Vitriol, Vrima në çorape najloni Lëndë për parandalimin e 

, Xhelatinë peshku përveç qëllimeve kancelarike, shtëpiake dhe ushqimi, Xhelatinë për 

qëllime fotografike, Xhelatinë për qëllime industriale, Çelik Preparate përfundimtare për 

përdorim në prodhimin e , Çimento Lëndë ruajtëse, përveç ngjyrave dhe vajrave, Çimento 

metalurgji, Çimento për çizme dhe këpuce, Çimento për goma pneumatike goma, Çimento 

për të rregulluar artikuj të thyer, Çimento preparate hidroizolimi, përveç ngjyrave, Çimento 

Vaj  stuko, Çimento vajore stuko, Çizme Çimento, Çndryshkues, Çngjyrues për qëllime 

industriale, Çorape najloni Lëndë për parandalim të grisjes në , Ëmbëlsues Artificialë  

preparate kimike, Ëmbëlsuesa artificialë preparate kimike, Xhele elektroforetike, përveç 

qëllime mjekësore ose veterinare, Xhele Elektroforezë , përveç qëllimeve mjekësore ose 

veterinare, Xhunga bimore, Zamkë, Zbërthyes nafte, Zbutës për qëllime industriale, Zezë, e 

Llampë  për qëllime industriale, Zmalte qeramike, Zmalte Qeramikë , Zhvillues Fotografik 

, Zhvilluesë fotografikë 

 

  

2  Bojra, verniqe, llaqe; ruajtës ndaj ndryshkut dhe kalbjes së lëndës së drurit; ngjyrues; 

acide; rrëshira natyrore të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri për 

bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët 

Aglutinante për bojëra, Anato lëndë ngjyrosëse, Anoto lëndë ngjyrosëse, Auraminë, 

Badigeon, Balsam Kanada , Balsam kanadez, Bardha ngjyrues ose bojra të, Birra Ngjyrues, 

Blozë ngjyra, Blu ngjyrues ose bojëra, Bojë argjendi për qeramika, Bojë e verdheme toke, 

Bojë gravurash, Bojë këpucesh, Bojë markimi për kafshët, Bojë për lëkurë, Bojë për veshje 



lëkure, Bojë Printer , Bojë printeri, Bojë tempera, Bojë toner për fotokopjues, Bojëra 

alumini, Bojëra Markimi  për kafshët, Bojëra përgatitore, Bojëra qeramike, Bojra asbesti, 

Bojra uji Fiksues, Cimento leng stuko, Dioksid titani pigment, Diokside Titanium  pigment, 

Dru Bojë , Dru i verdhë ngjyrues, Dru ngjyrosës, Dru Ngjyrues , Dru Vajra për ruajtje të , 

Dru Vajra ruajtës, Eartë shkëlqyese për qeramika, Ezezë japoneze, Ezezë karboni pigment, 

Ekstrakte druri ngjyrosës, Emulsione Argjend  pigmente, Emulsione argjendi pigmente, 

Fasho antigërryes, Fasho Kundër gryerjes , Fiksues për bojra uji, Fiksues verniqe, Fletë 

metalike Argjend  fletë, Fletë metalike argjendi grafit, Fletë metalike Metal  për 

bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët, Fletë metalike për bojaxhinjtë, dekoruesit, 

stampuesit dhe artistët, Formë pluhuri Metale në  për bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit 

dhe artistët, Fotokopjues Kuti toneri, të mbushur, për printera dhe , Gamboge për lyerje, 

Gomë-llak, Grafit I bardhë , Grafit i bardhë, Grafit I kuq , Grafit Portokalli , Graso kundër 

ndryshkut, Gjalpë Ngjyrues, Ikuq i thellë Koçineal , Ikuq koçineal, Indigo ngjyra, Japoni e 

zezë , Karamel malti ngjyrues ushqimor, Karamel ngjyrues ushqimi, Karbonil ruajtës druri, 

Katran për ruajtje druri, Kolofoni, Kopal, Kuti toneri, të mbushur, për printera dhe 

fotokopjues, Larje Gëlqere , Larje me gëlqere, Letër për ngjyrosje për vezët e pashkëve, 

Lëkurë Bojë, Lëkurë Njolla, Lëkurë Zbutës, Lëndë holluese për ngjyrave, Lëndë holluese 

për verniqe, Lëndë ngjyrosëse, Lëndë ngjyrosëse Dru , Lëndë ruajtëse Dru , Lëndë ruajtëse 

druri, Lëndë trashëse për ngjyra, Likere Ngjyrues, Lyerje me bojë kundër ndryshkut për 

shasi automjetesh, Llak bitumi, Llak kopali, Llambë e zezë pigment, Llaqe, Llaqe bronzi, 

Llustra ngjyra, verniqe, Mastiç rrëshirë natyrore, Metale në formë pluhuri për bojaxhinjtë, 

dekoruesit, stampuesit dhe artistët, Minium, Mjete tharrës agent për ngjyra, Mono oksid 

plumbi, Nënshtesë për shasi automjetesh, Ngjyra , Ngjyra Argjend  për qeramika, Ngjyra 

baktericidiale, Ngjyra Baktericidiale , Ngjyra kundër ndotjes, Ngjyra Kundër ndotjes , 

Ngjyra Kundër zjarrit , Ngjyra kundra zjarreve, Ngjyra Lëndë holluese, Ngjyra Lëndë 

trashëse , Ngjyra Ngjitës, Ngjyra Preparate lidhëse , Ngjyra Qeramik , Ngjyra Smalt , 

Ngjyra ushqimore, Ngjyrë platini Shkëlqim  për qeramika, Ngjyrë Shkëlqim platini  për 

qeramika, Ngjyrosës , Ngjyrosës alizarine, Ngjyrosës aniline, Ngjyrosës Ushqim , Ngjyrues 

, Ngjyrues Malt , Ngjyrues malti, Ngjyrues për birrën, Ngjyrues për gjalpë, Ngjyrues për 

lëngje, Ngjyrues për likere, Ngjyrues Ushqim , Ngjyruesë ushqimorë, Njolla Dru , Njolla 

druri, Njolla për lëkurë, Oksid kobalti ngjyra, Oksid zinku pigment, Okside Zink  pigment, 

Pasta printerash bojë, Pastë Argjend , Pastë argjendi, Përbërje printeri bojë, Pigmente, 

Platinium shkëlqyes për qeramika, Pluhur Alumin  për bojaxhinjtë, artistët dhe dekoruesit, 

Pluhur alumini për lyerje, Pluhur Bronz  ngjyrë, Pluhur bronzi, Pluhura Argjendim , 

Pluhura argjendimi, Plumb i kuq, Plumb portokalli, Preparate antigërryese, Preparate 

kundër ndryshkut për ruajtje, Preparate kundër zbardhjes për metale, Preparate lidhëse për 

bojëra, Preparate mbrojtëse për metale, Preparate per heqjen e letrave te murit, Printera dhe 

fotokopjues Kuti toneri, të mbushur, për , Rrëshira gome, Rrëshirë Gomë , Rrëshirë Natural 

, i papërpunuar, Rrip transmisioni i bituminuar Shtresa për  ngjyra, Safron ngjyra, 

Sandarak, Smalte llaqe, Smalte për lyerje, Stuko xhami, Sumak për verniqe, Shasi 

automjetesh Lyerje me bojë kundër ndryshkut, Shasi automjetesh Nën shtesë, Shasi 

automjetesh Nënshrim , Shasi automjetesh Nënshtesë, Shellak, Shërbet gëlqereje, Shtresa 

bojëra, Shtresa për fibrat e çatisë bojëra, Terpentinë hollues për ngjyra, Të zeza ngjyrues 

ose bojëra, Tokë Bojë e verdheme , Tonera bojë për fotokopjues, Turmerik ngjyrues, Vajra 

Antindryshk , Vajra kundër ndryshkut, Vajra për ruajtje të drurit, Varaqe, Verniqe , Verniqe 

Lëndë holluese, Veshje druri bojra, Veshje lëkure Bojë, Vezë pashke Letër për ngjyrosje , 

Yndyrna Anti-ndryshk , Zbutës , Zbutës druri, Zbutës për lëkurë. 



3  Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte pastrues, 

llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, locione 

flokësh; pluhur dhëmbësh 

Ajër Në enë me presion  për qëllim pastrimi dhe fshirje plurash, Alkal I avullueshëm  

amonjak detergjent, Alkale të avullueshme amoniak detergjent, Amonjak alkal i 

avullueshëm detergjent, Aroma për kek vajra esencash, Aroma për keke vajra esencash, 

Aroma për pije vajra esencash, Aromatikë vajra esence, Astringjentë për qëllime 

kozmetike, Banja Preparate kozmetike për , Bimë Preparate për bërje të shkëlqyeshëm të 

fletëve të , Bojë e kuqe bizhuteri , Bojë e kuqe llustruese, Bojë e kuqe për bizhuteri, 

Buzëkuqë, Copëtim, Deodorante për përdorim personal, Depilatorë, Detergjentë përveç 

përdorimit në operacionet prodhuese dhe për qëllime mjekësore, Diamantinë gërryes, 

Djersë këmbësh Sapun, Dru aromatik, Dru kedri Vajra esencash të , Dyllë Depilator , Dyllë 

Dysheme parketi , Dyllë dyshemeje, Dyllë këpucari, Dyllë këpucësh, Dyllë kundra 

rrëshqitjes për dysheme, Dyllë Lavanderi , Dyllë lavanderie, Dyllë llustrues, Dyllë 

Llustrues , Dyllë Mustaqe , Dyllë për dysheme Kundra rrëshqitjes , Dyllë për dysheme 

parketi, Dyllë për heqje mustaqesh, Dyllë për këpucëriparuesin, Dyllë rrobaqepësish, Dyllë 

Rrobaqepësit , Dyllëra për lëkurë, Dysheme Dyllë kundra rrëshqitjes, Dysheme Lëngje 

kundra rrëshqitjes, Eau de Cologne, Ekstrakte lulesh parfume, Enë me ajër të presuar për 

qëllime pastrimi dhe fshirje plurash, Esenca Eterike , Esenca eterike, Esencë badian, Esencë 

mendre vaj essence, Finjë sode, Flokë fallco Ngjitës për fiksim , Geraniol, Gërryes , Grimi, 

Gur shtufe, Gurë alumi antiseptik, Gurë llustrues, Gurë për rroje, antiseptikë, Gurë Tripoli 

për llustrim, Gurë zbutjeje, Gjethe pemësh Preparate për bërje të shkëlqyeshëm , 

Heliotropinë, Heqësa njollash, Hi vullkanik për pastrim, Hipokloride Kalium , Jonone 

parfume, Kacurrela permanente Neutralizues, Kafshë shtëpie Shampo, Karbite metalesh 

gërryes, Karbite silikoni gërryes, Kimikate shkëlqyes Ngjyra-  për qëllime shtëpiak 

lavanderi, Kimikate shkëlqyes të ngjyrës për qëllime shtëpiake lavanderi, Kozmetikë, 

Kozmetikë për kafshës, Kozmetikë për vetullat, Krem çizmesh, Krem këpucësh, Kremra 

Kozmetike , Kremra llustrues, Kremra për lëkurë, Kremra Zbardhues lëkure , Kremra 

zbardhues lëkure, Kripra banje, jo për qëllime mjekësore, Kripra zbardhuese, Kujdes lëkure 

Preparate kozmetike, Lapsa Kozmetike , Lapsa për vetullat, Lapsa Vetull , Larësa goje, jo 

për qëllime mjekësore, Larje me zhytje Preparate për , Lecka pastrami banjosh, Leckë 

gërryese, Leckë zumparaje, Letër gërryese, Letër llustruese, Letër qelqi, Letër rëre, Letër 

zumparaje, Lëkura quillaia për larje, Lëkurë brisqesh Pasta, Lëkurë Krema për , Lëndë 

ruajtëse lëkure shkëlqyesa, Lëndë ruajtëse për lëkurë shkëlqyesa, Lëngje kundra rrëshqitjes 

për dysheme, Lëngje për dysheme Kundra rrëshqitjes , Lëngje për pastrimin e xhamave të 

makinave, Lëngje për pastrimin e xhamave të përparmë të makinave, Lëvore Quillaia  për 

larje, Limon Vajra esencash të , Locione flokësh, Locione mbas rrojes, Locione për qëllime 

kozmetike, Locione Shami të ngopura me kozmetike , Lule Ekstrakte të  parfume, Llak 

flokësh, Llak thonjsh, Llustër lavanderie, Llustra Lavanderi , Llustruesa Proteza , Maska 

Bukurie , Maska bukurie, Maskara, Mendër për parfume, Myshk parfume, Neutralizues për 

dredhjen e flokëve, Ngjitës për fiksim të flokëve fallco, Ngjitës për qëllime kozmetike, 

Ngjyra flokësh, Ngjyrosës Kozmetikë , Ngjyrosës mjekrre, Ngjyrues flokësh, Ngjyrues për 

qëllime tuateti, Niseshte lavanderi, Niseshte për qëllime lavanderie, Paketa kozmetike, 

Paketa Kozmetike , Pambuk për qëllime kozmetike, Parfume, Parfume lulesh Baza për , 

Parfumeri, Pasta dhëmbësh, Pasta për lëkura brisqesh, Pastrim të protezave të dhëmbëve 

Preparate, Pastrim tubash shkarkimi Preparate, Pastrues dyllë dyshemeje  preparate krues, 

Pastrues dylli dyshemeje preparate krues, Pastrues ngjyrë blu për lavanderi, Pastrues ngjyrë 



blu për lavanderi, Pastrues ngjyrë Lavanderi , Pastrues smërçi  preparate për qëllimit 

shtëpiak, Peroksid hidrogjeni për qëllime kozmetike, Pije Aroma për  vajra esencash, 

Pluhur për tualet, Pluhur Tualeti , Pluhur Vullkanik  për pastrim, Pomada për qëllime 

kozmetike, Potpuri aroma, Preparate antistatike për qëllimve shtëpiake, Preparate bluarje, 

Preparate çformimi ngjyrash, Preparate depilimi, Preparate kozmetike për qëllime 

dobësimi, Preparate kujdesi për thonjtë, Preparate kundra djersës, Preparate larje, Preparate 

lavanderie, Preparate llustruese, Preparate mprehjeje, Preparate njomjeje në lavanderi, 

Preparate ondesh për flokë, Preparate pastrimi në të thatë, Preparate pastrues, Preparate 

pastrues të letrës së murit, Preparate për fshirje tualeti, Preparate për fshirjen e vernikut, 

Preparate për heqje ngjyrash, Preparate për heqjen e ndryshkut, Preparate për nxirrje nga 

dielli kozmetikë, Preparate për pastrimin e llaqeve, Preparate për ruajtje nga dielli, 

Preparate për rroje, Preparate për tualet, Preparate për tuba shkarkimi pastrues bllokimesh , 

Preparate shkëlqimi, Preparate shkëlqimi shkëlqyes, Preparate tymosjeje parfume, 

Preparate zbardhës, Preparate zbardhës çngjyrues për qëllime kozmetike, Preparate 

zbardhje lëkure, Preparate zbutjeje nisheshte, Preparete për dredhje flokësh, Protezë 

dhëmbësh Preparate për pastrimin , Pudër pluhur, për përdorim tualeti, Qelibar parfume, 

Qerpikë fallco, Qerpikë Fallso , Qerpikë Ngjitës për fiksim fallso , Qerpikë Preparate 

kozmetike, Qëllime dobësimi Preparate kozmetike, Qitro Vajra esencash të , Qumësht 

bajame për qëllime kozmetike, Qumësht Pastrues  për qëllime banjoje, Qumësht pastrues 

për qëllime tuateti, Rroba të ngopur me detergjent për pastrim, Rrobë qelqi, Rrobë rëre, 

Safrol, Sapun, Sapun bajameje, Sapun deodorant, Sapun Deodorant , Sapun Disinfektues , 

Sapun dizifektant, Sapun Kallëp , Sapun Kundër djersës , Sapun mjekësor, Sapun për djersë 

këmbësh, Sapun për rroje, Sapun për shkëlqim tekstilesh, Sapune kundra djersës, Sapune 

tuateti, Skëlqyes-bojrash kimikate për qëllimit shtëpiak lavanderi, Soda Zbardhues , Soda 

zbardhuese, Sodë larje, për pastrim, Solucion krues, Spërkatës Freskim të frymëmarrjes, 

Spërkatës për freskim të frymëmarrjes, Shami të ngopura me locione kozmetike, Shampo, 

Shampo për kafshë shtëpiake, Shkëlqyes çizmesh, Shkëlqyes këpucësh, Shkëlqyes 

niseshteje për qëllime lavanderie, Shkëlqyes për mobilje dhe dysheme, Shkëlqyes Preparate 

për t’I bërë gjethet e pemëve , Shkëlqyes protezash, Shkëlqyes thonjsh, Shkopinj kinez, 

Shkopinj pambuku për qëllime kozmetike, Shkumës pastrimi, Shkumës Pastrues , Temjan, 

Terpene vajra esencash, Terpentinë, për heqje yndyrash, Të linjta Qese për parfumim , 

Transferta Dekorative  për qëllime kozmetike, Tualetra, Çgrasues përveç përdorimit në 

proceset e përpunimit, Tuba shkarkimi Preparate për pastrim , Thonj fallco, Thonj Fallso , 

Ujë aromatik, Ujë livandoje, Ujë tualeti, Ujë zhavelli, Vaj bajameje, Vaj Bergamot, Vaj 

gautheria, Vaj jasmine, Vaj livandoje, Vaj terpentine për heqje yndyre, Vaj trëndafili, Vajra 

esencash, Vajra eterike, Vajra për parfume dhe aroma, Vajra për qëllime banjoje, Vajra për 

qëllime kozmetike, Vajra për qëllime pastrimi, Vernik Thonjë , Xhelatinë Nafte  për 

qëllime kozmetike, Xhelatinë për qëllime kozmetike, Xhele Zbardhues dentar , Xhele 

zbardhues dentare, Yndyrna për qëllime kozmetike, Zbardhues lavanderie, Zbardhues 

lëkure Kremë, Zbardhues Lëkurë  preparate, Zbutës fabrike për përdorim lavanterie, 

Zbutësa Copa  për përdorim lavanderie, Zmeril gërryes, Zumpara. 

 

  

4  Vajra dhe graso industriale; lubrifikantë; thithës pluhuri; përbërje lagëse dhe ngjitëse; 

karburante përfshirë vaj motori)dhe ndriçues; qirinj dhe fitilë për ndezje. 

Aditivë, jokimikë për karburant motori, Alkool i metiluar, Alkool karburant, Antracite, 

Armë Graso, Benzene, Benzinë, Benzol, Bojra Vajra, Briketa Dru , Briketa druri, Briketa 



Të djegshme , Briketa torfe karburant, Ceresinë, Dru zjarri, Dyllë bletësh, Dyllë industrial, 

Dyllë karnabua, Dyllë lëndë e parë, Dyllë ndryçues, Dyllë rripash transmisioni, Dhjamë, 

Energi Elektrike , Energji elektrike, Eter Naftë , Eter petroleumi, Fitila Lampë , Fitila për 

qirinj, Gaz I ngurtësuar  karburant, Gaz karburant, Gaz për ndriçim, Gaz Prodhues , Gaz 

prodhues, Gaz vajor, Gaze të qëndrueshëm karburant, Gazolinë, Grafit lubrifikues, Grafite 

Lubrifikues , Graso industriale, Graso leshi, Graso lubrifikuese, Graso Ndriçues , Graso 

ndriçuese, Graso për armë, Graso për çizme, Graso për këpucë, Graso për lëkurë, Graso për 

rripa transmisioni, Karburant, Karburant me bazë alkooli, Karburant mineral, Karburant 

motori, Karburant motori Aditivë, jokimikë, për , Karburant ndezës, Karburante, Kaush 

letre të gjatë për ndezje, Kaushë druri për ndezje, Këpucë Graso, Koks, Ksilen, Ksilol, 

Lanolin, Lëkurë Graso, Lëkurë Lëndë ruajtëse për  vajra dhe graso, Lëndë ruajtëse për 

lëkurë vajra dhe graso, Lëng Prerës , Ligroin, Linjite, Lubrifikant, Llampë me fitil, Mazut, 

Naftë, e papërpunuar ose e refinuar, Ndezës Gaz , Ndezës Kaushë druri, Ndezës Kaushë 

letre, Ndezësa zjarri, Ndërtim Vaj për ruajtje, Ndriçues nate qirinj, Oleinë, Ozokerite 

ozokerite, Parafin, Pastrues Përbërje mbajtëse të pluhurit për , Petrol, Përbërje pluhuri 

lidhës  për fshirje, Përbërje pluhuri për shtresa, Përzierje karburanti I vaporizuar , Përzierje 

karburanti i vaporizuar, Preparate kundrër rrëshqitjes për rripa transmisioni, Preparate me 

vaj soje për trajtim jogjitës të enëve të gatimit, Preparate për heqjen e pluhurit, Prerës, 

Qirinj, Qirinj Pemë krishtëlindjesh , Qirinj pemësh krishtëlindjesh, Qirinj të hollë, Qirinj të 

parfumuar, Qirinj Të parfumuar , Qymyr, Qymyr briketa, Qymyr pluhur karburant, Çizme 

Graso, Qymyr vajgur, Qymyre karburant, Ruajtje në ndërtim Vaj, Rripa transmisioni Graso, 

Rripa transmisioni Preparate për kundra rrëshqitjes , Stearinë, Torfë Bloqe të  karburant, 

Torfë karburant, Vaj diesel, Vaj gazi, Vaj i djegshëm, Vaj industrial, Vaj karburanti, Vaj 

kastor për qëllime teknike, Vaj kockash për qëllime industriale, Vaj kolze për qëllime 

industriale, Vaj lubrifikues, Vaj luledielli për qëllime industriale, Vaj motori, Vaj peshku, 

jo i ngrënshëm, Vaj për bojra, Vaj për lagështi, Vaj për lirim nga puna ndërtim, Vaj për 

ruajtje në ndërtim, Vaj për ruajtje të lëkurës, Vaj tar qymyri, Vaj tekstilesh, Vajgur, 

Vajguri, Xhelatinë petroleumi për qëllime industrial. 

 

  

5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 

dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve. 

Acetat alumini për qëllime farmaceutike, Acetate për qëllime farmaceutike, Acid galik për 

qëllime farmaceutike, Acide për qëllime farmaceutike, Aditivë të foragjereve për qëllime 

mjekësore, Aditivë ushqyes për qëllime mjekësore, Agjentë për qëllime mjekësore, 

Akaricide, Akonitinë, Aldehide për qëllime farmaceutike, Aldehidë formike për qëllime 

farmaceutike, Algicide, Aliazhe metalike të çmuar për qëllime dentare, Alkaloide për 

qëllime mjekësore, Alkool mjekësor, Alkool për qëllime farmaceutike, Allçi mustarde, 

Allçi Mustardë , Allçi ngjitëse, Allçi për qëllime mjekësore, Amalgama Dentare , 

Amalgame dentare, Aminoacide për qëllime mjekësore, Aminoacide për qëllime veterinare, 

Analgjetikë, Anestezikë, Antelmintikë, Antibiotikë, Antiseptikë, Ar Amalgama dentare të , 

Bajame Qumësht i  për qëllime farmaceutike, Balsam kundër morthit për qëllime 

farmaceutike, Balsame për qëllime mjekësore, Baltë Mjekësore , Baltë për banja, Ballsam 

gurjun gurjon, gurjan për qëllime mjekësore, Banja Kripra për ujë mineral , Banja Oksigjen 

, Banja të oksigjenuara, Banjo Preparate terapeutike, Barëra Aditivë  për qëllime mjekësore, 



Barëra gjumi, Barishte çaj për qëllime mjekësore, Barishte Duhani  për qëllime mjekësore, 

Barishte Mjekësore , Barishte mjekësore, Barishte tymosjeje për qëllime mjekësore, 

Bikarbonate të sodës për qëllime farmaceutike, Bimë Preparate për të shkatërruar dëmtues , 

Bimë të dëmshme Preparate për të shkatërruar , Biocide, Bli Preparate të  për qëllime 

farmaceutike, Blozë drithi Preparate kimike për trajtim , Bromine për qëllime farmaceutike, 

Bukë Diabetike , Bukë diabetike, Byzylykë antireumatikë, Byzylykë për qëllime mjekësore, 

Cachou për qëllime farmaceutike, Cigare pa duhan për qëllime mjekësore, Cigare Pa duhan  

për qëllime mjekësore, Deodorante për rroba dhe tekstile, Deodorante, përveç përdorimit 

personal, Depurativë, Detergjentë për qëllime mjekësore, Diagnoza të shtatzanisë Preparate 

kimike, Diastazë për qëllime mjekësore, Digitalin, Dizinfektantë për qëllime higjenike, 

Dizinfektantë për tualetet kimike, Djegie Preparate për trajtimin e , Djersë këmbësh Ilaçe, 

Dru kedri për përdorim si ilaç kundër insekteve, Dru kinine për qëllime mjekësore, Dyll 

derdhjeje për dentistët, Dyll formash për dentistë, Dhimbje koke, Dhimbje koke Artikuj, 

Dhjamra për qëllime mjekësore, Dhjamra për qëllime veterinare, Ekstrakte duhani 

insekticide, Elektroda elektrokardiografi Përcjellës kimikë, Elektroda Përcjellës kimikë për 

elektrokardiografi , Elemente gjurmues Preparate të  për përdorim tek njerëzit dhe kafshët, 

Eliksir preparate farmaceutike, Enzima për qëllime mjekësore, Enzima për qëllime 

veterinare, Enzima preparate për qëllime mjekësore, Enzima preparate për qëllime 

veterinare, Ergot për qëllime farmaceutike, Estere celuloze për qëllime farmaceutike, Estere 

për qëllime farmaceutike, Etere celuloze për qëllime farmaceutike, Etere për qëllime 

farmaceutike, Eukalipt për qëllime farmaceutike, Eukaliptol për qëllime farmaceutike, Fara 

liri për qëllime farmaceutike, Fasha, Fasho higjenike, Fasho Higjienike , Fasho 

Menstruacione , Fasho menstruacionesh, Fasho Ngjitëse , për qëllime mjekësore, Fasho 

ngjitëse për qëllime mjekësore, Fasho për lidhje, Fenol për qëllime farmaceutike, Fermente 

për qëllime farmaceutike, Fermente Qumësht  për qëllime farmaceutike, Fermente qumështi 

për qëllime farmaceutike, Fibra Bimë të ngrënshme , joushqyese, Fibra bimore fibra Të 

ngrënshme , joushqyese, Filloksera Preparate kimike për trajtim , Fosfate për qëllime 

farmaceutike, Fungicide, Gamboge për qëllime mjekësore, Garza për fashim, Garzëpër 

qëllime mjekësore, Gazra për qëllime mjekësore, Germicide, Gërryes dentarë, Gërryesë 

Dental , Glicerinë për qëllime mjekësore, Glicerofosfate, Glukozë për qëllime mjekësore, 

Gomë për qëllime mjekësore, Guaiakol për qëllime farmaceutike, Gjak për qëllime 

mjekësore, Helm minjsh, Helme, Helme bakteriale, Hematogjen, Hemoglobinë, 

Herbicideve, Hidrastinë, Hidrastininë, Hormone për qëllime mjekësore, Ilaçe kundër 

etheve, Ilaçe për djersë këmbësh, Ilaçe për djersitje, Ilaçe për kallo, Ilaçe për qëllime 

dentare, Ilaçe për qëllime mjekësore, Ilaçe për qëllime njerëzore, Ilaçe për qëllime 

veterinare, Ilaçe seroterapeutike, Implante kirurgjikale inde të gjalla, Implante Kirurgjikë  

inde të gjalla, Infuzione Mjekësore , Infuzione mjekësore, Insekticide, Izotope për qëllime 

mjekësore, Jalap, Jodide për qëllime farmaceutike, Jodinë për qëllime farmaceutike, 

Jodoform, Jodure alkalinë për qëllime farmaceutike, Kafshë të dëmshme Preparate për të 

shkatërruar , Kalomel, Kallo Preparate, Kamfor për qëllime mjekësore, Kantaride Pluhur të 

, Kapsllëk Ilaçe për lehtësim , Kapsula për ilaçe, Kapsula për qëllime farmaceutike, 

Karbolineum paraziticide, Katran për qëllime farmaceutike, Kauçuk për qëllime dentare, 

Kaustikë për qëllime farmaceutike, Kebrako për qëllime mjekësore, Kërpudha duke u 

kalbur në të thatë Preparate për të shkatërruar , Kilota Menstruacion , Kilota 

menstruacionesh, Kilota Sanitare , Kilota sanitare, Kimikate për trajtimin e sëmundjeve të 

vreshtit, Kininë për qëllime mjekësore, Kinkina për qëllime mjekësore, Kinolinë për 

qëllime mjekësore, Kloral i hidratuar për qëllime farmaceutike, Kloroform, Kokainë, 



Kolodion për qëllime farmaceutike, Kontraceptivë Kimikë , Kopër për qëllime mjekësore, 

Krem tartari për qëllime farmaceutike, Kripra banje për qëllime mjekësore, Kripra kaliumi 

për qëllime mjekësore, Kripra natriumi për qëllime mjekësore, Kripra nuhatjeje, Kripra për 

banjo me ujë mineral, Kripra për qëllime mjekësore, Kripra Ujë mineral , Kripra uji 

mineral, Kuasia për qëllime mjekësore, Kujdes lëkure Preparate farmaceutike, Kulpër 

Ekstrakte të  për qëllime farmaceutike, Kultura bakteriologjike , Kultura bakteriologjike 

Supa, Kulturë mikroorganizmash për përdorim mjekësor dhe veterinar, Kurare, Kuti 

mjekësore, portative, të mbushura, Kutia e ndihmës së shpejtë, Laksativë, Laktozë, Lapsa 

hemostatikë, Lapsa kaustikë, Lapsa kundër lytheve, Larës bagëtish, Larës goje për qëllime 

mjekësore, Larës për kafshë, Larës sysh, Larës vagine, Largues insektesh, Lecitinë për 

qëllime mjekësore, Lente kontakti Solucione për përdorim me , Letër kundër molës, Letër 

Kundra molit , Letër për allçit mustarde, Letër për kapje mizash, Letër për llapa mustarde, 

Leukoplast, Lëkura për qëllime farmaceutike, Lëkurë urithi për qëllime mjekësore, Lëndë 

dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, Lëndë radiologjike kontrasti për qëllime 

mjekësore, Lëndë reaktive për qëllime mjekësore, Lëndë ushqimore albumine për qëllime 

mjekësore, Lëndë ushqyse për mikroorganizma, Lëng barishtesh për qëllime farmaceutike, 

Lëvore angosture për qëllime mjekësore, Lëvore kondurangoje për qëllime mjekësore, 

Lëvore krotoni, Lëvore mangrove për qëllime farmaceutike, Lëvore mirobalani për qëllime 

farmaceutike, Likor i ngjitur për qëllime farmaceutike, Likor për qëllime farmaceutike, 

Locione për qentë, Locione për qëllime farmaceutike, Locione për qëllime veterinare, 

Locione Shami të ngopura me farmaceutike , Lule sulfuri për qëllime farmaceutike, 

Lupulinë për qëllime farmaceutike, Llak Dentar , Llak dentar, Llapa, Llapa Mustarde , 

Llapë mustarde, Magnezia për qëllime farmaceutike, Maja për qëllime farmaceutike, Malt 

për qëllime farmaceutike, Maska sysh për qëllime mjekësore, mastiçe dentare, Material 

kirurgjikal pëlhurë, Material mbushjeje dhëmbi, Materiale menstruacionesh, Materiale për 

forma dentare, Mbatje sanitare, Mbathje Sanitare , Mbathje, thithës, për mosmbajtjen e 

urinës, Mbushje dhëmbi Preparate për lehtësim , Mbushje Kallo të këmbëve, Mbushje për 

kallot e këmbëve, Mbushje sanitare, Mendër për qëllime farmaceutike, Mentol, Miell për 

qëllime farmaceutike, Miell qumështi për foshnjat, Mikroorganizma Kultura të  për 

përdorimit mjekësor dhe veterinar, Mikroorganizma Lëndë ushqyse, Mikroorganizma 

Preparate të  për përdorimit mjekësor dhe veterinar, Minj Preparate për të shkatërruar , 

Mjedis për kultura bakteriologjike, Mjedise Kulturë bakteriologjike , Mjete fashatimi 

Kirurgjikale , Mjete fashatimi, mjekësore, Mjete tharrës agjentë për qëllime mjekësore, 

Mosmbajtje e urinës Mbathje, absorbentë, për , Mosmbajtje e urinës Pelena, Mustardë për 

qëllime farmaceutike, Myk Preparate kimike për trajtim , Myshk irlandez për qëllime 

mjekësore, Myshk Irlandez  për qëllime mjekësore, Naftë xhelatinë për qëllime mjekësore, 

Narkotikë, Ndërprerës oreksi për qëllime mjekësore, Ndërzim Spermë për ndërzim , 

Nënproduktet të përpunimit të drithrave për qëllime mjekësore, Ngjitës Kapje insektesh , 

Ngjitës miza , Ngjitës për kapje mizash, Ngjitës për proteza dhëmbësh, Ngjitës Sulfur  

dizinfektantë, Ngjitës sulfuri dizinfektantë, Ngjitës Tymosje insektesh , Niseshte për 

qëllime dietetik ose farmaceutike, Oksigjen për qëllime mjekësore, Opiate, Opium, 

Opodeldok, Pambuk absorbues, Pambuk absorbues për mbushje, Pambuk antiseptik, 

Pambuk pa mikrobe, Pambuk për mbushje për qëllime mjekësore, Pambuk për qëllime 

mjekësore, Pantilines sanitare, Paraziticide, Pastrues për qentë, Pektinë për qëllime 

farmaceutike, Pelena për mosmbajtjen e urinës, Pelena sanitare, Pepsina për qëllime 

farmaceutike, Peptone për qëllime farmaceutike, Perokside hidrogjeni për qëllime 

mjekësore, Pesticide, Peshqira Sanitare , Peshqira sanitarë, Pëlhura kirurgjikale, Pëlhurë 



Kirurgjikale , Përcjellës kimikë për elektroda elektrokardiografi, Përçuesa Kimikë  për 

elektroda elektrokardiografi, Pije dietetike përshtatur për qëllime mjekësore, Pije 

mjekësore, Pije Mjekësore , Pije qumësht me malt për qëllime mjekësore, Pilula për qëllime 

farmaceutike, Plasmë gjaku, Plazmë Gjak , Pluhur PIretrumi, Pluhur të kantarideve, 

Pomada kundër djegies nga dielli, Pomada merkuriale, Pomada për qëllime farmaceutike, 

Pomada për qëllime mjekësore, Porcelan për prosteza dentare, Preparate albuminoze për 

qëllime mjekësore, Preparate antikriptogamikë, Preparate antiparazitike, Preparate 

antiurike, Preparate asgjesimi larvash, Preparate bakteriale për përdorim mjekësor dhe 

veterinar, Preparate bakteriologjike për përdorim mjekësor dhe veterinar, Preparate 

balsamike për qëllime mjekësore, Preparate banjo, mjekësore, Preparate biologjike për 

qëllime mjekësore, Preparate biologjike për qëllime veterinare, Preparate bismuti për 

qëllime farmaceutike, Preparate diagnostike për qëllime mjekësore, Preparate farmaceutike, 

Preparate farmaceutike për trajtim zbokthi, Preparate freskues të ajrit, Preparate 

hemorrhoidesh, Preparate hemorroidesh, Preparate kimike për qëllime farmaceutike, 

Preparate kimike për qëllime mjekësore, Preparate kimike për qëllime veterinare, Preparate 

kimiko-farmaceutike, Preparate kundër djegies nga dielli për qëllime farmaceutike, 

Preparate kundër molës, Preparate opoterapike, Preparate organoterapike, Preparate 

pastrues Lente kontakti , Preparate pastrues për lente kontakti, Preparate pastruese të ajrit, 

Preparate për enjtjet nga ftohja, Preparate për shkatërrimin e mizave, Preparate për 

zgjerimin e bronkiteve, Preparate për zhdukje të kërmillave, Preparate rritje flokësh 

Mjekësore , Preparate sterilizimi të dheut, Preparate sterilizuese, Preparate sterilizuese 

Baltë , Preparate shkatërrues parazitësh, Preparate shtypës, Preparate tymosjeje për qëllime 

mjekësore, Preparate ushqimi Dietetike  përshtatur për qëllime mjekësore, Preparate 

veterinare, Preparate vitaminash, Preprarate mjekësore rritje flokësh, Proteza dhëmbësh 

Ngjitës, Purgativë, Qafore antiparazitike për kafshët, Qafore për kafshët Antiparazitik , Qen 

Zmbrapsës, Qetësues, Qetësues për nervat, Qëllime dobësimi Preparate mjekësore, 

Qumësht Albumina , Qumësht albuminoz, Qumësht bajamesh për qëllime farmaceutike, 

Qymyre për qëllime farmaceutike, Radium për qëllime mjekësore, Reagentë Kimikë  për 

qëllime mjekësore ose veterinare, Reagentë kimikë për qëllime mjekësore ose veterinare, 

Rrënjë mjekësore, Rrënjë Mjekësore , Rrënjë rubarb për qëllime farmaceutike, Rrëshirë 

Dentare , Rripa për piceta sanitare peshqira, Rroba Deodorante për  dhe tekstile, Sanë për 

qëllime farmaceutike, Sarsaparillë për qëllime mjekësore, Sediment Mjekësore  baltë, 

Serume, Sfungjera trajtues, Sfungjere  , Solucione për lente kontakti, Spermë për ndërzim 

artificial, Steroide, Strikninë, Subnitrat bismuti për qëllime farmaceutike, Sulfonamide 

ilaçe, Supa për kultura bakteriologjike, Suposte, Shami të ngopura me locione 

farmaceutike, Sheqer për qëllime mjekësore, Sheqer qumështi laktozë, Sheqerkë, 

mjekësore, Sheqerkë për qëllime mjekësore, Shirita Ngjitës , për qëllime mjekësore, Shirita 

ngjitës për qëllime mjekësore, Shkopinj tymosjeje, Shpatulla për qëllime kirurgjikale, 

Shputa Çimente për kafshë , Shtatzëni Preparate kimike për të diagnostikuar , Shtesa 

ushqimore minerale, Shurupe për qëllime farmaceutike, Shushunja për qëllime mjekësore, 

Tableta kriprash amoniaku, Tableta për qëllime farmaceutike, Tableta tymimi , Tableta 

tymosjeje, Tafta allçie Të gomuara , Tampona menstruacionesh, Tartar për qëllime 

farmaceutike, Tekstile Deodorantë për rroba dhe , Temjan Largues insektesh, Temjan 

Largues insektesh , Terpentinë për qëllime farmaceutike, Timol për qëllime farmaceutike, 

Tonike ilaçe, Tretës për qëllime farmaceutike, Tretësa për heqje të allçive ngjitëse, 

Tretësira për qëllime mjekësore, Tretësirë kripe të jodit, Ujë deti për banja mjekësore, Ujë 

deti  për banjo mjekësore, Ujë goulard, Ujë Melissa për qëllime farmaceutike, Ujë mineral 



për qëllime mjekësore, Çaj asmatik, Çaj mjekësor, Çaj pakësues për qëllime mjekësore, 

Çimçakiz për qëllime mjekësore, Çimente kockash për qëllime kirurgjikale dhe ortopedike, 

Çimento dentare, Çimento për thundra kafshësh, Ëmbëlsira, mjekësore, Ujë plumbi, Ujë 

termal, Ujëra Minerale  për qëllime mjekësore, Unaza antireumatike, Unaza kalloje për 

këmbë, Unaza Kundër reumatizmës , Urth drithi blozë Preparate kimike për trajtim , 

Ushqim nga fara liri për qëllime farmaceutike, Ushqim për foshnja, Ushqim për qëllime 

farmaceutike, Ushqime dietetike përshtatur për qëllime mjekësore, Ushqime peshku për 

qëllime farmaceutike, Vaj kamfori për qëllime mjekësore, Vaj kopre për qëllime mjekësore, 

Vaj Mëlçi merluci , Vaj mëlçie merluci, Vaj mjekësor, Vaj mustarde për qëllime 

mjekësore, Vaj për fërkim, Vaj ricini për qëllime mjekësore, Vaj terpentine për qëllime 

farmaceutike, Vajra kundër mizave tëkalit, Vajra Kundra mizave të kalit , Vajra Mjekësore 

, Vaksina, Vata për ushqim me gji, Vata Ushqim me gji , Vermifuga, Vesikantë, Veshje 

kirurgjikale, Vrasës barërash të këqinj, Xinxife, mjekësore, Xhelatinë mbretërore për 

qëllime mjekësore, Xhelatinë Naftë  për qëllime mjekësore, Xhelatinë për qëllime 

mjekësore, Yndyrë mjeljeje, Zamkë ngjitëse mizash, Zbokth Preparate farmaceutike për 

trajtim , Zmbrapsës Insekt , Zmbrapsës për qen. 

 

 

  

6  Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; ndërtime të 

transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll joelektik 

dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba prej metali 

të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të papërfshira në 

klasa të tjera; minerale. 

Aliazh zinku-nikeli-bakëri, Aliazhe çeliku, Aliazhe metalike të zakonshme, Aliazhe për 

kallajisje, Alumin, Amballazhim dhe paketim Fletë prej metali, Ankorim anijesh Doke 

lundruese prej metali, për , Antena prej teli, Argjend me aliazh kallai, Arkitra prej metali, 

Arkivole Armatura metali, Armatura dere prej metali, Armatura pre metali për dritare, 

Armatura prej metali për arkivole, Armatura prej metali për krevate, Armatura prej metali 

për ndërtim, Armatura prej metali për orendi, Armatura prej metali për tubacione ajri të 

kompresuar, Bakër, i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar, Banda metali Shtëngues për  

lidhje tensioni, Banja për zogj struktura prej metali, Banja Zog  struktura metalike, 

Bashkues prej metali për tuba, Bashkuesa metali për zinxhira, Berillum glucinium, Binarë 

prej metali, Bllokues timoni prej metali për automjete, Blloqe shtrimi prej metali, Bojë 

Kabina metali për spërkatje , Borde doku prej metali, Borde ndërtimi prej metali, Borde 

prej metali Ndërtim , Borde zhytjeje prej metali, Brava elastike, Bronz, Bronz për gurë 

varri, Bronz vepra arti, Buste prej metali të zakonshëm, Byzylykë identifikimi prej metali, 

për spitale, Byzylykë metali Identifikimi  për spitale, Celsa brryl prej metali, Celtium 

hafnium, Dado prej metali, Dara morse prej metali, Degëzime, Derdhje metali për korniza, 

Direkë çeliku, Doke lundrues prej metali për ankorim anijesh, Doke metali për ankorim 

anijesh Lundrim , Doreza dere prej metali, Doreza fshese prej metali, Doreza Kapuçe prej 

metali, Doreza kositjeje prej metali, Doreza prej metali, Doreza thike prej metali, Doreza 

veglash prej metali, Dritare Armatura prej metali , Dritare me kanata prejmetali, Dritare 

prej metali, Dryna, Dyer prej metali , Dysheme prej metali, Enë mbajtëse prej metali për 

gaz të kompresuar ose ajër të lëngët, Enë mbajtëse prej metali për karburant të lëngshëm, 

Enë mbajtëse prej metali për ruajtje acidesh, Enë mbajtëse prej metali ruajtje, transport, 

Enëza metali Orendi , Fasha mbështjelljeje ose lidhjejeje prej metali, Fasho teli, Fenere prej 



metali, jondriçues, Ferrtitanium, Figurina statujëza metali të zakonshëm, Fije lidhëse prej 

metali për qëllime bujqësore, Fletë çeliku, Fletë dhe pllaka prej metali, Fletë erëtreguese 

prej metali Moti ose ere , Fletë kallaji, Fletë metalike Alumini , Fletë prej metali për 

amballazhim dhe paketim, Fllanxha prej metali qafore, Forma pluhuri Metale në  , Forma të 

derdhura prej metali për korniza, Frena metali për ndërtim, Fuçi metalike, Galena mineral, 

Gardhe prej metali, Germanium, Gërma dhe numra prej metali të zakonshëm, përveç 

shtypjes, Gishtëza Kavo  prej metali, Gishtëza prej metali, Gizë, Gizë, e papërpunuar ose 

gjysëm e përpunuar, Glucinium berilium, Govata prej metali për përzierjen e llaçit, Gozhdë, 

Gozhdë akulli kthetra metalike për ngjitje, Gozhdë për thundra kuajsh, Gozhdë prej metali 

pajisje për alpinizëm, Grila dritaresh prej metali, Grila dyersh prej metali, Grila teli prej 

metali, Grila të mbështjellshme prej çeliku, Grilla prej metali, Grumbullime fletësh prej 

metali, Gurë varri prej metali, Hafnium celtium, Hapës dere, joelektrikë, Havan Govata 

metali për përzierjen , Hekur, i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar, Hekur Krom , Hekur 

Molibdenum , Hekur oxhaku, Hekur Silikon , Hekur silikoni, Hekur titaniumi, Hekur 

tungsteni, Hekura Në formë sqepi , Hekurishte , Hinka prej metali, jomekanike, Hyrje 

oborri prej metali ndërtim, Ibrikë oxhaku prej metali, Indium, Instalime ajri të kondicionuar 

Tubacione metali për ventilim dhe , Instalime parkimi biçikletash prej metali, Instalime 

qendrore ngrohjeje Tubacione dhe tuba prej metali , Instalime ventilimi dhe kondicionimi 

ajri Tubacione prej metali , Kabana prej metali, Kabina për spërkatjen e bojës, prej metali, 

Kabina telefonike prej metali, Kablla dhe tuba Kapëse prej metali, Kablla prej metali, 

joelektrikë, Kablla telfer, Kadmium, Kafaz shkallësh prej metali, Kafaze Metali  për kafshë 

të egra, Kafaze metalike kafshësh struktura, Kafaze prej metali, Kafshë Kafaze metalikë për 

egërsira , Kafshë Kurthe për egërsira  , Kallaj, Kallajisje Shufra metali, Kallëpe fonderie 

kallëpe prej metali, Kallëpe ftohjeje fonderi, Kallëpë akulli prej metali, Kanaçe kallaji, 

Kanoçe ruajtëse, Kanxha muri prej metali për tuba, Kapakë kutish prej metali, Kapakë 

oxhaku prej metali, Kapakë shishe metali, Kontenierë paketimi prej metali, Korda prej teli 

lidhje tensioni, Korniza dere prej metali, Korniza dritaresh prej metali, Korniza metali, 

Korniza prej metali për ndërtim, Kosha metali, Kova prej metali, Krahë prej metali për 

tuba, Krevate Armatura metali , Kromë hekuri, Kromium, Kruajtës dere, Kruajtës këmbësh, 

Kudhra, Kudhra portative, Kunja, Kunja Cotter, Kunja për timona, etj., Kunja pjesë metali, 

Kunja prej metali, Kurthe për egërsira , Kuti konservimi prej metali, Kuti letrash prej 

metali, Kuti metali të zakonshëm, Kuti parash prej metali, Kuti Për siguri parash , Kuti 

sigurie parash, Kuti telefonike prej metali, Kuti teneqeje, Kuti veglash prej metali, bosh, 

Kyçe metali për çanta, Kyçe prej metali, përveç atyre elektrikë, Letër metalike alumini , 

Lidhëse këllëfësh prej metali, Lidhje hekurudhore prej metali, Lidhje prej metali, Lidhje 

prej metali Kabëll , joelektrik, Lidhje tensioni, Limonite, Lingota prej metali të zakonshëm, 

Litar prej teli, Litarë prej metali, Magnezium, Manganez, Material prej teli, Material 

saldimi Ar , Material saldimi Argjend , Materiale hekurudhe prej metali, Materiale ndërtimi 

prej metali, Materiale ndërtimi refraktare prej metali, Materiale përforcimi, prej metali, për 

beton, Materiale përforcimi prej metali për ndërtim, Materiale përforcimi prej metali për 

rripa makinash, Materiale përforcimi prej metali për tuba, Materiale prej metali me kabllo 

për rrugë të përhershme hekurudhore, Mbajtese lekesh prej metali te zakonshem, Mbajtëse 

metali për trajtimin e ngarkesave, Mbajtëse vazosh prej metali, Mbajtëse vozash prej 

metali, Mbështetëse prej metali, Mbështjellje pjesë prej metali, Mbështjellje prej metali për 

trajtimin e ngarkesave, Mbrojtës binarësh prej metali, Mbrojtëse metali për konstruksion 

dhe ndërtim, Mbrojtëse prej metali, Mbulesa çatish prej metali, Mbulesë kapanxhe prej 

metali, Mbulesë prej metali e qosheve të çative, Mbushje prej metali, Mbyllës dere, 



joelektrikë, Mbyllëse shishesh prej metali, Mbyllje prej metali për betone, Mbyllje prej 

metali për enë mbajtëse, Mbyllje prej metali për varre, Mentesha prejmetali, Mentesha 

shiriti prej metali, Metal i bardhë, Metal i tubëzuar, Metal kundër fërkimit, Metale në formë 

pluhuri , Metale piroforike, Metale të zakonshme, të papërpunuar ose gjysëm të përpunuar, 

Minerale hekuri, Minerale kromi, Minerale prej metali, Mjete për mbajtjen e zogjve prej 

metali I Lëvizur nga era , Molibden, Monitorues zjarri furnalte, Monumente prej metali, 

Ndalues dere prej metali, Ndalues dritaresh prej metali, Ndalues kullimi valvula prej metali, 

Ndalues porte prej metali, Ndërtim Materiale përforcimi prej metali , Ndërtim Skelete prej 

metali , Ndërtime Armatura metali , Ndërtime çeliku, Ndërtime prej metali, Ndërtime, të 

transportueshme, prej metali, Ngarkesa Mbajtëse metali për transportim , Nikel, Nikel-

argjendi, Niobium, NNdalesa prej metali, Numra gërma dhe  metali të zakonshëm, përveç 

llojit, Numra shtëpie prej metali, jondriçues, Nyje kablli prej metali, joelektrike, Orendi 

Armatura prej metali, Oxhakë prej metali, Pafta me rrota çizme, Pajime të kalit prej metali 

për mbajtjen e ngarkesave, Pajisje metalike për ruajtjen e mishit, Pajisje ndërtimi ose 

mobiljes prej nikel-argjendi, Pajisje prej metali për largim zogjsh të lëvizura nga era, 

Paketa pllakash kallaji, Paketime Fletë kallaji , Paleta transportimi prej metali, Palete 

ngarkimi, prej metali, Palete transporti prej metali, Palleta prej metali Mbajtje , Palleta prej 

metali Ngarkim , Palleta prej metali Transport , Panele dere prej metali, Panele ndërtimi 

prej metali, Panele prej metali Ndërtim , Panele sinjalizues, jondriçues dhe jomekanikë, prej 

metali, Parete ndarëse Furnalte , Parete ndarëse prej metali, Patina metali për dyer me 

rrëshqitje, Patkoj prej metali, Pengesa Përplasje  prej metali për rrugë, Pengesa prej metali 

për rrugët, Pengesë rrotulluese, joautomatike, Perçina prej metali, Pika hekurudhe, Pipëza 

prej metali, Pishina Notim  struktura metali, Pishina struktura metalike, Pjesë gardhi prej 

metali, Pjesë mekanike  prej metali, të vogla, Pjesë metalike në formë sqepi, Pjesë ndarëse 

prej metali, Platforma mbi shtylla prej metali, Platforma, parafabrikate, prej metali, 

Platforma prej metali për lëshim rraketash, Platforma rrotulluese hekurudha, Plumb, i 

papërpunuar ose gjysëm i përpunuar, Pllaka bashkuese binarë, Pllaka dyshemeje, prej 

metali, Pllaka hekuri, Pllaka identifikuese prej metali, Pllaka kallaji, Pllaka lidhjeje, Pllaka 

memoriale, prej metali, Pllaka memoriali, prej metali, Pllaka numrash, prej metali, Pllaka 

prej metali, Pllaka prej metali për ndërtim, Pllaka Registrimi  prej metali, Pllaka regjistrimi, 

prej metali, Pllaka të ankoruara, Pllaka të blinduara, Pllaka varresh prej metali, Pllaka 

varreve prej metali, Pllaka varri me mbishkrim prej metali, Pllaka varri prej metali, 

Pllakëzim i blinduar, Porta prej metali, Prag prej metali, Pranga, Priza muri prej metali, 

Priza prej metali, Priza prej metali Mur , Prodhime hekuri për dritare, Prodhime hekuri për 

dyer, Profile hekuri, Pulexha dritaresh, Pulexha prej metali, përveç makinerive, Puse nafte 

Veshje prej metali , Qafa metali për shtrëngim tubash, Qemere prej metali groposje, Qen 

Zinxhirë, Qepenë prej metali, Qermet, Qoshe prej metali, për ndërtim, Rondele prej metali, 

Rrath fuçie metalike, Rrathë ndalimi prej metali , Rrathë prej metali Fuçi , Rrip Çelik , Rrip 

Hekur , Rripa makinash Materjale përforcimi prej metali, Rripa metali për trajtimin e 

ngarkesave, Rripa pulexha, Rripa shtrëngues prej metali për dritare, Rripa shtrëngues prej 

metalii, Rrjeta insektesh prej metali, Rrjeta teli prej metali, Rrjeta zjarresh furnalte, Rrotëza 

krevati prej metali, Rrotëza orendish prej metali, Rrotulla prej metali, jomekanike, për tuba 

të përkulshëm, Rrymat prej metali, Saldim ari, Saldim Shufra prej metali për , Saldues 

argjendi, Seras prej metali, të transportueshme, Sëndukë prej metali, Sëndukë prej metali 

për ushqim, Sëndyqe veglash prej metali, bosh, Sfera çeliku, Simbole metalike për 

automjete, Skelete prej metali për ndërtim, Skelete serash prej metali, Skelë prej metali, 

Spesorë, Spiranca , Statuja prej metali të zakonshëm, Statujëza prej metali të zakonshëm, 



Stenda prej metali Fuçi , Stola Nën  prej metali, Susta dere, joelektrike, Susta pjesë metali, 

Shenja, jondriçuese dhe j-mekanike, prej metali, Shenja, jondriçuese dhe jomekanike, prej 

metali, për rrugë, Sheshe patinimi struktura prej metali, Shirit hekuri, Shirita çeliku, Shirita 

prej metali për trajtimin e ngarkesave, Shiritë metalikë për qëllim lidhjeje, Shishe enë 

metalike për gaz të kompresuar ose ajër të lëngshëm, Shkallë ecjeje shkallë prej metali, 

Shkallë hipje metali, të lëvizshme, për pasagjerë, Shkallë prej metali, Shkallë shkallë prej 

metali, Shkopinj ecjeje Kapuçe prej metali , Shkrirje metalurgji, Shtëpi pulash, prej metali, 

Shtrengues tubash Qafore prej metali, Shtresa të brendshme prej metali ndërtim, Shtresa të 

jashtme muri prej metali ndërtim, Shtrëngues dritaresh prej metali, Shtrëngues rripa 

makinash prej metali, Shtrimi me pllaka prej metali I dyshemesë, Shtylla ankorimi prej 

metali, Shtylla metalike për transmetimin e energjisë elkompektrike, Shtylla prej metali e 

fiksueshme, Shtylla prej metali, për linja elektrike, Shtylla prej metali për linja elektrike, 

Shtylla prej metali për ndërtime, Shtylla prej metali për ndriçim, Shtylla telegrafi prej 

metali, Shtylla tendash prej metali, Shufra metali për kangjella, Shufra oxhaku prej metali, 

Shufra prej metali për kallaisje dhe saldim, Shufra standarte ngarkimi, prej metali, për 

vagona hekurudhorë, Shufra Shul  prej metali, Shufra shulash prej metali, Shula dere, Shula 

kornize për dritare, Shula prej metali, Shule, Shule Bravë , Shule metali, Shule, të rrafshët, 

Tabela prej metali, Tantalum metal, Tapa metali, Tavane prej metali, Tavolina morse prej 

metali, Tel hekuri, Tel prej aliazhesh metali të zakonshëm, përveç telave sigurues, Tel prej 

metali të zakonshëm, Tela alumini, Tela bakri, të paizoluar, Tela çeliku, Tela me gjemba, 

Tela saldimi prej metali, Tërheqës për banda metalike lidhje tensioni, Tërheqës prej metali 

Rrip , Titanium, Tokza prej metali të zakonshëm, Tombak, Transportim ngarkesash 

Mbajtëse metali, Transportim ngarkesash Pajime kuajsh prej metali, Transportim 

ngarkesash Shirita prej metali, Trarë horizontalë prej metali, Trarë pjesë të shkallës prej 

metali, Trarë prej metali, Tregues ere prej metali, Tregues moti prej metali, Trokitës dere, 

Trokitës Derë , Tuba Bashkuesh metali, Tuba çeliku, Tuba Kapse metali , Tuba këllëfi prej 

metali, Tuba kullimi prej metali, Tuba prej metali, Tuba prej metali, për instalime qendrore 

ngrohjeje, Tuba Qyngje uji  prej metali, Tuba qyngjesh prej metali, Tuba të degëzuar 

metali, Tuba uji prej metali, Tuba ulluqesh prej metali, Tubacione metali, për instalime 

qendrore ngrohjeje, Tubacione metali për ventilim dhe instalime ajri të kondicionuar, 

Tubacionet prej metali, TubaTuba Materjale përforcimi prej metali për , Tungsten, Tunxh, i 

papërpunuar ose gjysëm i përpunuar, Thumba, Thumba gozhdë, Thumba Graso , Thumba 

grasoje, Ulluqe prej metali, Unaza bakri, Unaza metali të zakonshëm për çelësa, Unaza prej 

metali , Unaza vidash, Vagona për fjetje prej metali, Vagonë fjetjeve prej metali Hekurudhë 

, Valvula prej metali për tuba uji, Valvula prej metali, përveç pjesësh makinash, Vanadium, 

Çati prej metali, Çelësa, Çelësa Unaza prej metali të zakonshëm, Çelik, i papërpunuar ose 

gjysëm i përpunuar, Çelsa hekurudhe, Çelsa Hekurudhë , Çengela çeliku, Çengela hekuri, 

Çengela kthetra hekuri për ngjitje, Çengela për pllaka pjesë metalike, Çengela pjesë 

metalike, Çengela prej metali kllapa, Çengela prej metali për tela për varjen e rrobave, 

Çezma për voza, prej metali, Çikrik mbështjellës prej metali, jomekanik, për markuça të 

përkulshëm, Çisterna prej metali, Varëse rrobash prej metali, Varre Mbyllje prej metali, 

Varre Monumente prej bronzi, Varre Monumente prej metali, Varre prej metali, Vaska prej 

metali, Vend shkëmbimi binarësh Hekurudhe , Vepra arti prej metali të zakonshëm, Veshje 

bombulash, të fiksuara, prej metali, Veshje prej metali ndërtim, Vida lidhëse prej metali për 

kablla, Vida me vrimë, Vida prej metali, Voza ankorimi prej metali, Voza Çezma, prej 

metali, Voza prej metali, Voza Të lidhura  prej metali, Vula Plumb , Vula plumbi, Xokël 

prej metali, Yzengji prej metali, Zile dere, joelektrike, Zile për kafshë, Zink, Zinxhira 



sigurije prej metali, Zinxhirë bagëtish, Zinxhirë për qen, Zinxhirë prej metali , Zirkonium,  

 

  

7  Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit tokësore); 

komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit tokësor); 

vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh. 

Aerokondensorë, Aerotorë, Akuariume Pompa gazimi , Anije Motorë, Aparate boje për 

makineri printimi, Aparate galvanizimi, Aparate konveksioni Karburant  për motorët me 

djegie të brendshme, Aparate larje, Aparate lidhëse për kashtë, Aparate lidhëse për kashtën, 

Aparate manovruese për ngarkim dhe shkarkim, Aparate mbështjelljeje, mekanike, Aparate 

ngritëse, Aparate pastrami acetileni, Aparate pastrimi Acetilen , Aparate pastrues që 

përdorin avull, Aparate për bërjen e ujit të gazuar, Aparate për lidhje librash dhe makineri 

për qëllime industriale, Aparate për spostim me ngritje, Aparate ruajtjeje karburanti për 

motorë me djegie të brendshme, Aparate saldimi, që vihen në veprim me gaz, Aparate 

saldimi, të vëna në veprim me gaz, Aparate transporti miniera, Aparate ushqimi për boliera 

motorësh, Aplikime bujqësore përveç vënies në veprim me dorë, Armatura për boliera 

motorësh, Artikuj prej çeliku Konvertues për , Ashensora, të ndryshëm nga ashensorët e 

skive, Ashensorë bujqësorë, Ashensorë ngritës, Atomizues makineri, Banda Ngjitës  për 

pulexha, Banka sharre pjesë makinerish, Bashkues boshti makineri, Bashkuesa përveç 

automjeteve të tokës, Birrë Aparate për nxjerrje  nën presion, Bobina për tezgjahe thurjeje, 

Bojë Furça ajri për zbatimin , Bolier motori me avull, Boshte Kushineta për transmision , 

Boshte manivele, Boshte për makineri, Boshte Tezgja , Boshte tezgjahu, Boshte 

transmisioni Kushineta për , Boshte transmisioni, përveç automjeteve të tokës, Buldozer, 

Centrifuga makineri, Cilindra për makina petëzimi, Cilindra për makineri, Cilindra për 

motora, Cilindra Pistona për , Cilindra presioni, Dalta për makineri, Dash hidraulik 

makineri, Depositues mbetjesh, Depositues mbetjesh makineri, Depozita zgjerimi pjesë 

makinerish, Diafragma Pompa , Diafragma pompash, Dinamo, Dinamo biçikletash, 

Drejtues shpejtësie për makineri, motora, Drithëra Makineri fryrëse ose ventilatorë për 

kompresimin, thithjen dhe transportin, Druga tezgjahu pjesë makinerish, Ekonomizues 

karburantesh për motorë, Eksraktorë për miniera, Eskavatorë, Etiketues makineri, Filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorë, Filtra pjesë makinerish ose motorësh, Frena Kushineta  

për makineri, Furça ajri për aplikim ngjyre, Furça Dinamo , Furça dinamoje, Furça karboin 

elektricitet, Furça pjesë makinerie, Furça, që veprojnë në mënryë elektrike, Gaze Makineri 

fryrëse për kompresim, heqje dhe transport të , Gazifikues, Gërmues makineri, Gërshërë, 

elektrike, Gërshërë krasitjejeje, elektrike, Gërshërë makineri, Grabuja për makineri 

pastrami gjethesh, Grirës dokumentash makineri për përdorime industriale, Grirës, 

elektrike, për qëllimit shtëpiak, Grirësa mishi makineri, Gura mulliri, Gurë bluarës pjesë 

makinerish, Gushineta ruli, Gjeneratorë, Gjeneratorë Korenti , Gjeneratorë rryme elektrike, 

Gjeneratorë rryme eletrike për emergjenca, Gjeneratorë të rrymës elektrike, Hapës dhe 

mbyllës dere pneumatike pjesë makinerish, Hapës dhe mbyllës dyersh hidraulike pjesë 

makinerish, Hapës dhe mbyllës dyersh Hidraulikë  pjesë makinerish, Hapës dhe mbyllës 

dyersh Pneumatikë  pjesë makinerish, Hapës Kanaçe , elektrike, Hapës kanaçes, electrikë, 

Hapës kanaçesh, elektrike, Hapës Teneqe , elektrike, Hedhës Kazan plehrash mbeturina , 

Hedhës mbeturinash, Heqës gazi për furnizimin me ujë, Hinka shkarkim mekanik, 

Induktorë ndezës, Induktorë ndezës për motorë, Ingranazhe Makineri , Ingranazhe për vegja 

tezgjahu, Ingranazhe, përveç automjeteve të tokës, Ingranazhe reduktues përveç 

automjeteve të tokës, Inkubatorë për vezë, Instalime kondensuese, Instalime për heqje 



pluhuri qëllime pastrimi, Instalime për largim pluhuri qëllime pastrimi, Instalime për larje 

automjetes, Instalime për larje automjetesh, Instalime qendrore për pastrues vakumi, 

Installatime sitash, Injektorë për motorë, Jastëk ajror automjetesh Motore për , Kablla 

kontrolli për makineri, motora, Kacek makineri, Kacekë kovaçane, Kalandruesit, Kallëpe 

për këpucë pjesë makinerish, Kallëpe pjesë makinerish, Kallëpë këpucësh pjesë makinerish, 

Kapakë pjesë makinerish, Kapstane, Kapuça pjesë makinerish, Karburatorë, Kartriçe për 

makineri filtruese, Koka cilindri për motora, Koka shpuese pjesë makinerish, Kolektorë 

bolierësh Makinë , Kompresorë, Kompresorë makineri, Kompresorë për frigoriferë, 

Kondensatorë avull pjesë makinerish, Kondensues ajri, Kontrollorë Pneumatik , për makina 

dhe motora, Kontrollues Hidraulikë , për makineri dhe motora, Konvejerë makineri, 

Konvejerë me tuba, pneumatikë, Konvejerë pneumatikë në formë tubi, Konvertorë për punë 

çeliku, Konvertues përdredhjeje përveç automjeteve të tokës, Konvertuesa katalitikë, 

Korniza tjerrjeje, Korrësa, Korrësa dhe lidhësa, Korrësa dhe shirësa, Kositës lëndinash 

makineri, Krah kushinetash për makineri, Krehje tekstili pjesë të makinerive të krehjes, 

Krikë makineri, Krikë me kremalierë dhe pinjonë, Kultivatorë makineri, Kultivatorë Të 

motorizuar , Kultivatorë të motorizuar, Kupa thithëse për makineri mjeljeje, Kupa thithjeje 

për makineri mjeljeje, Kushineta për boshte transmisioni, Kushineta për makineri kundër 

fërkimit, Kushineta pjesë makinerish, Kushineta Unaza sferash, Kushineta vetëvajisëse, 

Kuti grasoje pjesë makinerish, Kuti manivelash për makineri, motora, Kuti mbushjeje pjesë 

makinerish, Kuti për matrica shtypshkrim, Kuti shpejtësie përveç automjeteve të tokës, Kuti 

të qafës së boshtit lëvizës pjesë makinerish, Larës pjatash, Larësa me presion të lartë, Lesa, 

Lopata, mekanike, Lubrifikatorë pjesë makinerish, Llustrues dylli Makineri dhe aparate për 

, elektrike, Llustrues Makineri dhe aparate për  electrik, Makina Aparate, Makina 

automatike me ngjitës shirit makineri, Makina mbjelljeje makineri, Makina petëzimi, 

Makineri ajri të kompresuar, Makineri amballazhimi, Makineri baxhoje, Makineri bërjeje 

sheqeri, Makineri bloje, Makineri bujqësore, Makineri centrifugale, Makineri cigaresh për 

qëllime industriale, Makineri derdhjeje, Makineri elektromekanike për industrinë kimike, 

Makineri endjeje, Makineri fiksimi për shtypje, Makineri filetimi, Makineri filtruese, 

Makineri fonderie, Makineri fryrëse për kompresim, thithje dhe transport drithërash, 

Makineri fryrëse për kompresim, thithje dhe transport gazesh, Makineri fryrëse për thithje 

të pluhurit, etj., Makineri fshirjeje rrugësh vetëlëvizës, Makineri gdhendjeje, Makineri 

goditëse, Makineri gozhdimi, Makineri grirëse për zarzavate, Makineri gjalpi, Makineri 

hapje vrimash për dado, Makineri hekurosje, Makineri kapje flokësh për kafshët, Makineri 

korrje, Makineri kositëse Thika për , Makineri krasitjeje, Makineri krehëse, Makineri 

kulluese, Makineri kuzhine, elektrike , Makineri larëse me monedha, Makineri larjeje, 

Makineri larjeje lavanderi, Makineri larjeje Vihen në veprim me monedha , Makineri 

letrash, Makineri lyerje, Makineri lyerjeje me gëlqere, Makineri manovruese, automatike 

manipulatorë, Makineri matjeje, Makineri mbushëse, Makineri me aks, Makineri montimi 

biçikletash, Makineri mprehjeje, Makineri mulliri, Makineri ndarëse, Makineri ngrirjeje, 

Makineri ngjeshjeje mbetjesh, Makineri ngjeshjeje mbeturinash, Makineri ngjyrosjeje, 

Makineri paketimi, Makineri pastrimi gjethesh, Makineri pastrimi për drithin, Makineri 

pastruese Rrugë  vetëlëvizës, Makineri peshkimi, Makineri për arnim, Makineri për bërje 

birre, Makineri për bërje bitumi, Makineri për bërje dantellash, Makineri për bërje 

gërshetash, Makineri për bërje kordash, Makineri për bërje rrugësh, Makineri për bërje 

takash, Makineri për bërje të pastave të ngrënshme, Makineri për bërjen e fijeve të raketave 

të tenisit, Makineri për bërjen e letrave, Makineri për bërjen e pijeve të gazuara, Makineri 

për bloje mielli, Makineri për hapje hendeku plugje, Makineri për industrinë tekstile, 



Makineri për kthyerje palash, Makineri për larje bojrash, Makineri për larje shishesh, 

Makineri për lëvizje dherash, Makineri për mbledhjen e duajve, Makineri për mbushje 

shishesh, Makineri për mbyllje shishesh, Makineri për mjelje, Makineri për mjelje Kupa 

thithash kupa për thithje , Makineri për mprehje thikash, Makineri për ndërtim 

hekurudhash, Makineri për pastrimin e barërave të këqija, Makineri për pastrimin e 

mineralit nga balta, Makineri për përgatitje ushqimesh, elektromekanike, Makineri për 

përpunim druri, Makineri për përpunim metali, Makineri për përzierjen e brumit, Makineri 

për prerje buke, Makineri për prerje dhe filetim stampash, Makineri për prerje qymyri, 

Makineri për prerjen e flokëve të kafshëve, Makineri për qërim lëkure, Makineri për 

rregullim pemësh, Makineri për shpim vrimash, Makineri për shtrirje binaresh, Makineri 

për taposje shishesh, Makineri për tërheqje metali, Makineri për thithje ajri, Makineri për 

thurje, Makineri për vulosje shishesh, Makineri për zhveshje drithërash, Makineri për 

zhveshje misri, Makineri përgatitjeje pijesh, elektromekanike, Makineri përhapjeje bari, 

Makineri përkulëse, Makineri përpunimi duhani, Makineri përpunimi guri, Makineri 

përpunimi lëkure, Makineri përpunimi minierash, Makineri përpunimi qelqi, Makineri 

përpunimi rripash lëkure, Makineri përpunimi uji mineral, Makineri përzierjeje, Makineri 

pështjelluese, Makineri prerëse, Makineri presuese për të materiale të mëndafshta, Makineri 

printera për përdorim në metale fleta, Makineri qepëse, Makineri qepjeje, Makineri qethjeje 

për kafshë, Makineri radhimi fotokompozicion, Makineri radhimi printim, Makineri 

rafinerimi vajrash, Makineri saldimi, elektrike, Makineri sallamesh, Makineri selektimi për 

industri, Makineri sitjeje, Makineri spërkatëse, Makineri stampë për shtypje, Makineri 

stampimi, Makineri stampimi për qëllime industriale, Makineri stampuese, Makineri 

stampuse, Makineri shirjeje, Makineri shpëlarje, Makineri shpimi, Makineri shpuse, 

Makineri shtrydhëse për lavanderi, Makineri shtypëse, Makineri shtypjeje me klishe, 

Makineri tipografike, Makineri tjerrjeje, Makineri trajtimi xeherorësh, Makineri transporti 

Rrjet  peshkim, Makineri transportimi rrjetash peshkim, Makineri tharjeje, Makineri 

thithjeje për qëllime industriale, Makineri zdruguese, Makineri zifti, Makineri zhveshje 

mishi, Makineri zhveshjeje dhe korrjeje, Makineri zhveshjeje Misër dhe grurë , Mandrina 

pjesë makinerish, Mandrina shpimi pjesë makinerish, Marmite për motora, Matrica Kuti për  

printim, Matrica për përdorim në printim, Mbajtëse thikash pjesë makinerie, Mbledhës 

gurëzash Bolier makine , Mbledhësa Makinë për gurëzat e bolierave , Mbrojtës pjesë 

makinerish, Mbushje Aparate për , Mbushje për makineri kundër fërkimit, Mekanizma 

kontrolli për makineri, motora, Mekanizma shtytës përveç automjeteve të tokës, 

Motoçikleta Startera për , Motora hidraulikë, Motora jet përveç automjeteve të tokës, 

Motora me ajër të kompresuar, Motora me avull, Motora për fryrje, Motora përveç 

automjeteve të tokës, Motorë aeronautikalë, Motorë aeroplani, Motorë, elektrikë, përveç 

automjeteve të tokës, Motorë për anije, Motorë, përveç automjeteve të tokës, Motoskafë, 

Mulli bluarës mielli, Mulli kafeje, përveç atyre të vënies në veprim me dorë, Mullinj 

centrifugalë, Mullinj makineri, Mullinj për qëllime shtëpiake, përveç vënies në veprim me 

dorë, Mullinj piperi përveç vënies në veprim me dorë, Ndarës drithërash, Ndarës hiri 

makineri, Ndarës kreme/qumështi, Ndarës Plug , Ndarësa, Ndarësa avulli/vaji, Ndarësa 

Avull/vaj , Ndarësa kërcelli makineri, Ndarësa uji, Ndezës motorësh me djegie të 

brendshme, Ngritës për vagona, Ngrohës uji pjesë makinerish, Ngjitës bandash për pulexha, 

Ngjyra Pistoleta sprucoje , Nofull frenash përveç automjeteve, Nxjerrës, Pajisje jastëku 

ajror për lëvizje ngarkesash, Pajisje kundër ndotjes për motorë, Pajisje mbajtëse për vegla 

makinerie, Pajisje ndezëse për motorë me djegie të brendshme, Pajisje për tërheqjen e 

perdeve, elektrike, Pajisje trazuese, Pastrim qilimash Makineri dhe aparate, elektrike, 



Pastrues Makineri dhe aparate, elektrike, Pastrurs vakumi, Pedale friksioni përveç 

automjeteve të tokës, Pedale Pedal  për makina qepse, Pedale për makineri qepëse, 

Përpunues ushqimorë, elektrikë, Përzierës betonesh makineri, Përziersa makineri, Pëzierës, 

elektrikë, për qëllime shtëpiake, Pinca biruese për makineri për shpim vrimash, Pistoleta 

me ajër të kompresuar për nxjerrje të rrëshirave, Pistoleta mjete që përdoring eksplozivë, 

Pistoleta Ngjitëse , elektrike, Pistoleta ngjitëse, elektrike, Pistoleta spërpatjeje për bojëra, 

Pistoleta Spruco  për bojë, Pistona pulexhash, Pistonë për cilindra, Pistonë për motora, 

Pistonë pjesë makinerish ose motorash, Pjesë ngritëse kamioni, Pjesë shpuese pjesë 

makinerish, Platforma ngarkuese, Platforma pjesë makinerie, Platforma transporti, Plorë, 

Plugje, Plugje dëbore, Plugje për heqjen e plisave, Pluhurizues Derdhje e ujërave të zeza , 

Pluhurizues makineri, Pluhurzues për derdhje të ujërave të zeza, Pllaka Printer , Pllaka 

printuese, Pompa ajri instalime garazhi, Pompa ajri të kompresuar, Pompa birre, Pompa 

centrifugale, Pompa gazimi për akuariume, Pompa lubrifikuese, Pompa makineri, Pompa 

për instalime ngrohje, Pompa pjesë makinerish, motora, Pompa Vakum  makineri, Pompa 

vakumi makineri, Pompë spërkatëse pjesë makinerish, Prerës kashte, Prerës kashte kafshë, 

Prerës makineri, Prerës qelqi  diamanti pjesë makinerish, Prerës rrepash makineri, Prerës 

rrënjësh makineri, Prerësa mishi makineri, Presa, Presa frutash, elektrike, për qëllime 

shtëpiake, Presa makineri për qëllime industriale, Presa me avull Rotulluse , të lëvizshme, 

për fabrika, Presa me filtra, Presa për tagji, Presa printuese rotulluese, Presa rrotulluese me 

avull, të lëvizshme, për fabrika, Presa stampuese, Presa tipografike, Presa vere, Presa Verë , 

Presa zbutëse, Presa Zbutje , Printera, Priza për motorët diesel, Pulexha , Pulexha 

amortizuese pjesë makinerish, Pulexha Banda ngjitëse për , Pulexha pjesë makinerish, Qafa 

të boshtit lëvizës pjesë makinerish, Qese për pastrues vakumi, Qipinj kullues, Qyngje për 

boliera motorash, Radiatorë ftohës për motora, Reduktues presioni pjesë makinerish, 

Reduktues Presioni  pjesë makinerish, Regullatorë presioni pjesë makinerish, Regullatorë 

që ushqejnë me ujë, Robotë makineri, Rula ngjeshës, Rula Printer  për makineri, Rula 

printeri për makineri, Rula rrugësh, Rrahësa, elektrikë, Rrahëse vezësh, elektrike, për 

qëllime shtëpiake, Rregullatorë pjesë makinerish, Rrëshqitës për makineri thurje, 

Rrëshqitësa pjesë makinerish, Rripa ashensori, Rripa Dinamo , Rripa dinamoje, Rripa për 

makineri, Rripa për motora, Rripa për transportuesa, Rripa ventilatorësh për motorë, Rrota 

makinash, Rrota mprehjeje pjesë makinerish, Rrota poçari, Rrota pune makinash, Rrota 

Tjerrje , Rrota tjerrjeje, Saldues hekurash, të vëna në veprim me gaz, Segmente frenash 

përveç automjeteve, Segmente pistonesh, Sfera për kushineta, Sifonë avulli, Sifonë Avulli , 

Silenciatorë për motorë, Sita, Skapamento Marmitë  për motora, Sonda shpimi, lundruese 

ose jolundruese, Spiranca Automatike  për qëllime marine, Spiranca automatike për qëllime 

marine, Startera për motoçikleta, Startera për motora, Statorë pjesë makinerish, Stenda për 

makineri, Susta pjesë makinerish, Sharra elektrike me zinxhir, Sharra makineri, Shasi pjesë 

makinerish, Shënues vegla makinerish, Shirita transportues, Shkallë lëvizëse , Shkallë 

lëvizëse, Shkallë lëvizëse elektrike, Shkëlqyes dylli parketesh, elektrikë, Shkëlqyes 

këpucësh, elektrike, Shkëmbyes nxehtësie pjesë makinerish, Shosha makineri ose pjesë 

makinerish, Shpërbërës, Shpues Elektrikë , Shtiza termike makineri, Shtojca pastrues 

vakumi për shpërndarjen e parfumeve dhe dizinfektantëve, Shtrydhëse, Shtypës/mullinj, 

elektrikë Shtëpiak , Shufra lidhëse për makineri, motora, Shufra Lidhëse  për makineri, 

motorë, Tambure për makineri qëndisjeje, Tavolina për makineri, Tehe prerës pjesë 

makinerish, Tejngrohës, Tezgjahe, Tezgjahe çorapesh, Tezgjahe makineri, Tezgjahe për 

thurje, Tezgjahe për thurje Bobina, Tërheqës dhe mbledhës balte makineri, Timpane pjesë 

të presave të printimit , Tokmakë makineri, Torno vegla makinerish, Transmisione për 



makineri, Transmisione, përveç automjeteve të tokës, Transportime për makineri thurjesh, 

Transportues pneumatikë, Transportues Pneumatik-ë , Trotuare lëvizës trotuare, Trotuarë 

trotuarë lëvizës, Tryela Minierë , Tub shkarkimi për motorë, Tuba Bolier  pjesë makinerish, 

Tuba bolieri pjesë makinerish, Tuba fryrjeje saldimi, të vëna në veprim me gaz, Tuba për 

pastrues vakumi, Tundës, Tupa prerës me fryrje ajri, të vëna në punë me gaz, Turbina 

Hidraulike , Turbina hidraulike, Turbina përveç automjeteve të tokës, Turbokompresorë, 

Turjela miniere, Tharësa me rrotullim, Thasë Pastrues vakumi , Thika, elektrike, Thika për 

makineri kositëse, Thika për prerje kashte, Thika pjesë makinerish, Thika Prerëse kashte , 

Thika sharre pjesë makinerish, Udhëzues për makineri, Unaza Graso  pjesë makinerish, 

Unaza grasoje pjesë makinerish, Unaza Piston , Unaza Sfera  për kushineta, Unaza sferash 

për kushineta, Ura Cilindër , Ura ruli, Ushqyes Blektori e mekanizuar , Ushqyes letre 

printim, Ushqyes pjesë makinerish, Ushqyes të mekanizuar blektorie, Ushqyesë 

karburatori, Valvola mbyllëse pjesë makinerish, Valvula Kërcitëse  pjesë makinerish, 

Valvula pjesë makinerish, Valvula presioni pjesë makinerish, Varësa pjesë makinerish, 

Vegla dore, përveç vënies në veprim me dorë, Vegla makinerie, Çekiça pjesë makinerish, 

Çekiça Pneumatikë , Çekiçë elektrikë, Çekiçë me rrymë elektrike, Çekiçë pneumatikë, 

Çekiçë të përkulur, Çezma pjesë makinerish, motorësh, Çgrasator makineri, Çikrik pjesë 

makinerish, Çikrikë, Çikrikë, mekanikë, për markuçë të përkulshëm, Çikrikë për thurje 

tezgjahu, Çikrikë pjesë makinerish, Çikrikë tërheqës, Vegla Pajisje mbajtëse për makineri , 

Vegla pjesë makinerish, Vegla Të mbajtura me dorë , përveç vënies në veprim me dorë, 

Ventilatorë për kompresim, thithje dhe transporti të drithërave, Ventilatorë për motorë, 

Veshje e brendshme e frenave përveç automjeteve, Vibratorë makineri për përdorime 

industriale, Vinça, Vinça aparate për ngritje, Vinça pjesë makinerie, Volant Makineri , 

Volante Makinë , Volante përveç automjeteve të tokës, Volantë makinash, Xhunta pjesë për 

motora, Xhunta stampimi pjesë për motora, Xhunta universale Xhunta Kardan, Xhunta 

Universale  xhunta Kardan, Zinxhira Ngarje makine  përveçautomjeteve të tokës, Zinxhirë 

ashensori pjesë makinerish, Zinxhirë drejtues përveë automjeteve të tokës, Zinxhirë 

transmisioni përveç automjeteve të tokës 

8  Vegla dhe instrumenta dore që vihen në punë me dorë; takëm thikash/pirunjësh; armë 

krahu brisqe rroje 

Akse, Akse me kllapa, Aparate për shpuarjen e veshëve, Aparate shkatrues për parasite të 

bimëve, Aparate shpimi Vesh , Aparate tërheqjeje shiritash metalikë vegla dore, Aparate 

trullosjeje Bagëti , Apatate për vrasjen e parazitëve të bimëve, Aplikime bujqësore, që 

vihen në lëvizje me dorë, Armë krahu, përveç armëve të zjarrit, Arpion vegla dore, 

Arrëthyes, Asgjesues gjëmbash vegla dore, Bajoneta, Biçakë, Bikotina Instrumenta dore 

për  joelektrike, Bileta Instrumente për shpimin e , Bishta sopate, Bizë, Brisqe, elektrike ose 

joelektrike, Brisqe qethjeje, Brisqe rroje, Dalta, Dalta konkave vegla dore, Dalta me kllapa, 

Dara, Dashë vegla dore, Dekantim lëngjesh Instrumenta për  vegla dore, Diamante 

Xhamaprerës’  pjesë veglash dore, Diamante xhamaxhiu pjesë të veglave të dorës, Doreza 

krasitjeje vegla dore, Drapra, Estraktues thonjsh, Filetues, Fletë sharre pjesë veglash dore, 

Forma hekuri derdhje, Freza, Fuzhnja, Fuzhnja për peshkim, Garuzhde vegla dore, 

Gdhendës vegla dore, Gërmues Kurthe rëre , Gërmues për kurthe rëre, Gërmues vegla dore, 

Gërshëra të mëdha për krasitjeje, Gërshërë , Gërshërë krasitjeje, Gërshërë mjekrre, 

Gërshërë për krasitje pemësh, Gërshërë qethjeje, Gërshërë të mëdha krasitjeje, Gojëza pjesë 

të veglave të dorës, Gojëza vegla dore, Gozhda, Grirërës zarzavatesh, Gurë bloje vegla 

dore, Gurë kositës, Gurë mprehës, Gurë mprehës per kosën, Gurë mprehje , Gjilpëra 

gravurash, Hanxhar copëtimi zarzavatesh, Hanxharë, Hanxharë për copëtim mishi vegla 



dore, Hanxharë thika, Hapës gocash deti, Hapës kanaçesh, joelektrike, Hapës kanoçesh, 

joelektrike, Hapëse vrimash qendrore vegla dore, Hapëse vrimash vegla dore, Havanë për 

goditje, Havanë për shtypje, Hekur dredhës, Hekur i rrafshët, joelektrike, Hekura derdhjeje, 

Hekura llustrues mjete lustrimi, Hekura markimi, Hekura mbushës vegla dore, Hekura për 

zdrukthari, Hekura stukimi, Hekura vegla dore joelektrike, Hekura zjarri, Hendekhapës 

vegla dore, Heqës Gozhdë , Instrumenta abrazivë instrumenta dore, Instrumenta depilimi, 

elektrike dhe joelektrike, Instrumenta mprehëse, Instrumenta për mprehje thikash, 

Instrumenta për prerje tubash, Instrumenta për qethje bagëtish, Instrumenta për rrjepje 

bagëtish, Instrumenta për trullosje bagëtish, Instrumente për mprehje brisqesh, Kacekë 

Vend zjarri  vegla dore, Kacekë zjarri vegla dore, Kaçavida, Kallëpe vegla dore 

këpucarësh, Kama, Kazma akulli, Kazma vegla dore, Këllëfë Shpata , Këllëfë shpate, 

Komplet argjendi thika, pirunj dhe lugë, Komplet manikyre, elektrike, Komplet tavoline 

thika, pirunj dhe lugë, Komplete manikyre, Komplete pedikyre, Korniza për sharra dore, 

Kosa, Kosa për prerje ne bujqësi, Kosa vegla dore, Krahë Anë , Krëhëra për lid he kërp 

vegla dore, Krikë Ngrit-ës , që vihen në veprim me dorë, Krikë për ngritje, që vihen në 

veprim me dorë, Kruajtës vegla dore, Kunj për hapjen e vrimave, Kuti Briqe , Kuti 

brisqesh, Kuti kësulash Kësulë vegla dore, Kuti me gjilpëra, Kuti rroje, Leva, Lima thonjsh, 

Lima thonjsh, elektrike, Lima vegla, Lopata mekanike vegla dore, Lopata metalurgu vegla 

dore, Lopata vegla dore, Lopatëza për para, Lugë , Llustrues thonjsh, elektrikë ose 

joelektrike, Mazma, Mbajtës për gurë mprehës, Mbajtëse sharrash, Mbatës tryelash vegla 

dore, Mbushësa vegla dore, Meshkuj filetimi vidash Pjesë shtesa për mbajtëse të , 

Minigërshërë për krasitjeje, Mistri, Mistri kopshti, Mjete dërstilimi vegla dore, Mjete 

dredhjeje Qerpikë , Mjete gdhendjeje vegla dore, Mjete peshkimi, Mjete për stampim vegla 

dore, Mjete shënimi bagëtish, Morsa, Morseta për marangozë ose vozaxhinj, Mprehës 

çekiçash, Ndarës sheqeri, Pajisje rjepjeje dhe instrumenta për kasapët, Pastrues me doreza 

hekuri, Pastruesa, Perçinues vegla dore, Përdredhës qerpikësh, Përdredhës vegla dore, 

Pinca, Pinca për hapje vrimash vegla dore, Pinca thonjsh, Pincetë për thonj, Pirunj, Pirunj 

për heqje barërash të këqija vegla dore, Pirunj tavoline, Piskatore, Piskatore për heqjen e 

vetullave, Pistoleta, që vihen në veprim me dorë, për nxjerrje të rrëshirës, Pistoleta vegla 

dore, Pjesë gërmuese pjesë veglash dore, Pjesë zgjatuese për krahët e çezmave, Pllaka me 

vida në formë unazash, Pompa Dore , Pompa dore, Prerës Djathi , joelektrike, Prerës djathi, 

joelektrike, Prerës filetash vegla dore, Prerës flokësh për kafshë instrumenta dore, Prerës 

flokësh për përdorim personal, elektrike dhe elektrikejoelektrike, Prerës lëndinash 

instrumenta dore, Prerës litarësh për bagëti vegla dore, Prerës mulliri vegla dore, Prerës 

picash, joelektrike, Prerës telash gërshërë, Prerës tubash vegla dore, Prerës Veze , 

joelektrike, Prerës vezësh, joelektrike, Prerës zarzavatesh në feta, Prerësa , Prerësa Pica , 

joelektrike, Prerëse thonjsh, elektrike ose joelektrike, Priza frezash, Qethës instrumenta 

dore, Qysqi, Rende vegla dore, Rjepje kafshësh Instrumente dhe vegla, Rubineta vegla 

dore, Rrësira pistoleta, që vihen në veprim me dorë, për nxjerrje të , Rripa lëkure për 

mprehje, Rripa lëkure për prehje brisqesh, Rripa Vegël  mbajtëse, Rripa veglash mbajtës, 

Rrota grirëse zmerile, Rrota guri bluarjeje Zumpara , Rrota Mprehje  vegla dore, Rrota 

mprehjeje vegla dore, Skuadra vegla dore, Spatula vegla dore, Spërkatës Insekticide  vegla 

dore, Spërkatës insekticidesh vegla dore, Sprucator insekticidesh vegla dore, Sprucatorë 

Insekticide  vegla dore, Sqeparë, Sqeparë vegla, Stampa vegla dore, Stoqe vidash vegla 

dore, Sharra, Sharra përkulëse, Sharra vegla dore, Shate vegla dore, Shiringa për spërkatje 

insekticidesh, Shkëlqyes hekuri, Shkëlqyes thonjsh duarsh, elektrike ose joelektrike, 

Shkopinj, Shkopinj të policisë, Shkuarës peri në gjilpëra, Shkulës thonjsh vegla dore, 



Shpata, Shpata për përdorin në sport, Shpues vrimash me numërim, Shpues vrimash në 

thonj, Shtypsa hekurosjeje, Shufra për dredhje flokësh, Shufra Prerëse , Shufra prerëse të 

makinerisë prerëse, Shufra prerjeje, Takëm thikash/pirunj , Takëme tavoline thika, pirunj 

dhe lugë, Tatuazhe Aparate, Tehe thikash armë, Tehe thikash për zdrukthtari, Tehe thikash 

vegla dore, Tokmakë, Tokmakë dherash vegla dore, Tokmakë Toke  vegla dore, Tokmakë 

vegla dore, Trapanë dore, Trapanë vegla dore, Tryela, Tryela dore vegla dore, Turjela, 

Çekanë farkëtari, Çekiça vegla dore, Çekiçë, Çekiçë druri instrumenta dore, Çekiçë guri, 

Çekiçë marangozi, Çekiçë perçinues vegla dore, Çekiçë për punim guri, Çelës anglez për 

rubineta, Çelësa vegla dore, Çelik mprehës, Çeliqe thikash, Turjela zdrukthtari, Turjelë 

dore vegla dore, Therrje kafshësh Mjete dhe instrumente , Thika , Thika Farrier, Thika 

grirëse vegla dore, Thika gjuetie, Thika krasitjeje, Thika me dy tehe, Thika paletash, Thika 

për krasitjeje, Thika për zhveshje mishi vegla dore, Thika që heqin lëvoren, Thika të 

shkallëzuara, Thika vizatimi, Thika zarzavatesh, Thurje vegla dore, Unaza kositëse, Unaza 

për hapje vrimash knuckle pluhurers, Vaporizues Insekticide  vegla dore, Vaporizues 

insekticidesh vegla dore, Vegla dore, që vihen në veprim me dorë, Vegla kasapi aparate dhe 

instrumenta rrjepjeje, Vegla kopshti, që vihen në veprim me dorë, Vegla kruarjeje vegla 

dore, Vegla me tehe vegla dore, Vegla prerëse vegla dore, Vegla stampimi vegla dore, 

Vegla shartimi vegla dore, Vegla shënimi bagëtish, Vegla shpimi vegla dore, Verë 

Garuzhde, Vjelës frutash vegla dore, Zdrukthe, Zdrukthe në formë kllape, Zgjatës për tela 

dhe shirita metalikë vegla dore, Zgjatës telash vegla dore, Zgjatues vegla dore, Çomange 

9  Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 

optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 

mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 

grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 

monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 

dhëna; aparate për të fikur zjarrin. 

Acidimetra për bateri, Aerometra, Akseleratorë pjesëzash, Aksidentet rrugore Disqe 

reflektues, për përdorim, për parandalimin e , Aktinometra, Akumulatorë, elektrikë, 

Akumulatorë, elektrikë, për automjete, Alarme , Alarme akustike tingull, Alarme me 

fishkëllimë, Alarme zëri, Alarme Zjarr , Alarme zjarri, Aliazhe metali Tela prej  siguresa, 

Alidade, Alkoolmetra, Altimetre, Altoparlantë, Ampermetra, Amplifikatorë, Anemometra, 

Anije me pajisje për vënie Zjarre , Anije zjarrfikëse, Anoda, Antena, Antena pa kabëll 

Shufra për , Antikatoda, Aparat faksi, Aparate analizash ajrore, Aparate argëtimi përshtatur 

për përdorim me ekran të jashtëm ose monitor, Aparate çmagnetizues për shirita magnetikë, 

Aparate diagnostikues, jo për qëllime mjekësore, Aparate difraksionimi mikroskopi, 

Aparate disqesh, Aparate distilimi për qëllime shkencore, Aparate drejtimi, automatike, për 

automjete, Aparate dhe instalime që prodhojnë rreze-X, jo për qëllime mjekësore, Aparate 

dhe instrumenta detarë, Aparate dhe instrumenta kimike, Aparate dhe instrumenta optikë, 

Aparate dhe instrumenta rilevimi, Aparate dhe instrumente peshuese, Aparate dhe makina 

për matjen e thellësisë së ujit, Aparate dhe pajisje për shpëtimin e jetës, Aparate 

elektrodinamikë për kontrollin në largësi të pikave të kthesave të hekurudhës, Aparate 

elektrodinamikë për kontrollin në largësi të sinjaleve, Aparate faturash, Aparate 

fototelegrafikë, Aparate frymëmarrjeje për notim nënujor, Aparate frymëmarrjeje, përveç 

për frymëmarrje artificiale, Aparate galvanizuese, Aparate heliografikë, Aparate jonizimi, 

jo për trajtimin e ajrit, Aparate katodikë kundër korrozionit, Aparate kontrolli në distancë, 



Aparate kromatografike për përdorim laboratorik, Aparate kundra operimit Mekanizma, 

Aparate lundrimi për mjetet e transportit kompjutera në bord, Aparate lustrimi për 

stampimet fotografike, Aparate matëse, Aparate matëse preçizioni, Aparate me frekuencë të 

lartë, Aparate mësimdhënieje, Aparate mësimi audiovizuale, Aparate modelues për 

drejtimin dhe kontrollin e automjeteve, Aparate monitorues, elektrikë, Aparate ndezës, 

elektrikë, për ndezjen në distancë, Aparate ndërlidhjeje, Aparate paralajmërimi ndaj 

vjedhjeve, Aparate pastrues për disqe fonografike, Aparate pastrues për disqe të regjistrimit 

të zërit, Aparate peshimi, Aparate për analizimin e ushqimeve, Aparate për drita trafiku 

mjete sinjalizuese, Aparate për fikjen e zjarrit, Aparate për funksionimin e ashensorëve, 

Aparate për galvanizim, Aparate për kalimin e oksigjenit nga një enë në një enë tjetër, 

Aparate për kontrollin e shpejtësisë për automjetet, Aparate për kopjim vizatim, imazhi, 

Aparate për matjen e largësive, Aparate për matjen e presionit, Aparate për matjen e 

shpejtësisë fotografi, Aparate për mesazhe telefonike, Aparate për navigim satelitor, 

Aparate për ngjitjen e harkut elektrik, Aparate për përpunimin e të dhënave, Aparate për 

prerjen e filmit, Aparate për prerjen e harkut elektrik, Aparate për projektimin e 

diapozitivëve, Aparate për regjistirmin e largësive, Aparate për regjistrimin e kohës, 

Aparate për regjistrimin e tingjullit, Aparate për riprodhimin e tingullit, Aparate për 

rregullimin e nxehtësisë, Aparate për transmetimin e tingullit, Aparate për zhytësit, Aparate 

prerës Ark elektrik , Aparate prerës Hark elektrik , Aparate projektimi, Aparate qendërzimi 

për diapozitivë fotografikë, Aparate që kryejnë ngritje, Aparate që vihen në veprim me 

monedha Mekanizma, Aparate radarësh, Aparate radiologjike për qëllime industriale, 

Aparate Rontgen jo për qëllime mjekësore, Aparate rregullues, elektrikë, Aparate saldimi, 

elektrike, Aparate saldimi elektrikë, Aparate saldimi Hark elektrik , Aparate sinjalizuese 
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Mikrofonë, Mikrometra, Mikroprocesorë, Mikroskopë, Mikrotome, Mjete magnetike të 

dhënash, Mjete matëse, Mjete matëse prej qelqi, Mjete motorike zjarrfikëse, Mjete optike të 

dhënash, Mjete për mbajtjen e të dhënave Magnetike , Mjete për mbajtjen e të dhënave 

Optike , Mjete pluskuese sinjalizuese, Mobilje të prodhuara veçanërisht për laboratorë, 

Modeme, Monitorë hardware kompjuteri, Monitorë programe kompjuteri, Motorë 

zjarrëfikëseje, Ndalues ndriçimi, Ndarësa laboratori, Ndezës cigaresh për automobila, 

Ndezje Aparate elektrike për distancë , Ndërprerësa qarku, Ndriçim Bateri, Ngarkues 

baterish, Ngarkues për bateri elektrike, Ngjitja e plastikave Aparate elektrike për  paketimi, 

Nivelatorë instrumenta për bërjen e planit horizontal, Nivelatorë topografësh, Nivelues, 

Numeratore me rruaza, Numuruesa nëpërmjet rrotullimit, Njësi magnetike shiriti për 

kompjutera, Njësi shiriti Magnetikë  për kompjutera, Njësi të përpunimit qendror procesor, 

Objektivë lente optike, Objektivë Optikë , Objektivë për astrofotografi, Oktante, Okularë, 

Okularë Instrumente që përmbajnë , Ommetër, Orë Kohe  Pajisje të regjistrimit të kohës, 

Oshilografë, Ozonizues ozonatorë, Pajisje kodimi Magnetike , Pajisje komunikimi për 

kompjutera, Pajisje kundër interferencave elektrike, Pajisje matëse, elektrike, Pajisje 

mbrojtëse për përdorim personal kundër aksidenteve, Pajisje mbrojtjeje kundër rrezeve-X 



rreze Rontgen, jo për qëllime mjekësore, Pajisje montimi për filma kinematografikë, Pajisje 

nivelimi instrumenta inspektimi, Pajisje periferike kompjuterash, Pajisje periferike 

Kompjuteri , Pajisje për heqjen e makiazhit, elektrike, Pajisje sigurie në trafikun 

hekurudhor, Paketa lojrash elektronike, Panele komandimi shpërndarjeje elektriciteti, 

Panele kontrolli elektriciteti, Panele sinjalizuese, të ndritshme ose mekanike, Panele 

shpërndarje, Parmakë të elektrifikuar për montimin e spoteve ndriçues, Pasqyra optike, 

Pasqyra për punë inspektuese, Pastrues kasetash inçizimi, Pedometra, Pena Elektronike  

elementë për shfaqje vizuale, Pena elektronike elemente paraqitjeje vizuale, Penj 

plumbçesh, Periskopë, Pesha, Peshore Kandarë çeliku, Peshore letrash, Peshore preçizioni, 

Peshore Preçizioni , Pëlhurë e gomuar sigurie, Përcjellësa, elektrikë, Përcjellësa magnetikë, 

Përcjellësa me përzierje metalesh siguresa, Përcjellësa telegrafikë, Përçues Akustikë , 

Përçues Elektrikë , Përçuesë Drite , Përçuesë, elektrikë, Përkthyes elektronikë xhepi, 

Përpunues të fjalëve, Pila galvanike, Pipeta, Pirometra, Planimetra, Plumbçe, Pluskues për 

larje dhe notim, Pluskuesë shenjues, Pllaka gramafoni, Pllakëza Mbartës për pllaka të errëta  

fotografi, Pllakëza për bateritë, Poçe Akumulator , Polarimetra, Pompa benzine për pikat e 

furnizimit, Pompa gazoline për pikat e furnizimit, Pompa karburanti vetërregulluese, 

Pompa karburanti Vetë-rregulluese , Pompa për hedhjen e karburantit në pikat e furnizimit, 

Porta që vihen në veprim me monedha për parqe makinash ose parkinge, Porta rrotulluese, 

automatike, Presion në gomat e automjeteve Indikatorë automatikë për presionin e ulët , 

Printera për përdorim me kompjutera, Printime fotografike Aparate lustruese, Printime 

fotografike Aparate tharëse, Priza, spina dhe kontakte të tjera lidhësa elektrikë, Priza, spina 

dhe kontakte të tjera lidhje elektrike, Prizma optikë, Proçesorë njësi qendrore të përpunimit, 

Programe Funksionojnë në kompjutera  të regjistruar, Programe Kompjuter  programe të 

shkarkueshme, Programe kompjuterike programe të transferueshme, Programe 

kompjuterike, të regjistruar, Programe Lojë kompjuteri , Programe lojrash kompjuterike, 

Programe që vënë në veprim kompjuterat, të regjistruara, Projektorë për pamje vizive 

rrëshqitëse, Projektorë zmadhues, Prozhektorë Optikë , Prozhektorë Zmadhues , Publikime 

elektronike, të shkarkueshme, Pulla Aparate për kontroll, Qarqe të integruar, Qarqe të 

shtypura, Qelqe me damarë, Qeska ere për tregimin e drejtimit të erës, Radio, Radio 

Automjet , Radio për automjete, Radiomarrës, Radiomarrësa, Raportorë instrumente matës, 

Receptorë telefoni, Receptorë Telefoni , Refraktometra, Refraktorë, Regjistrimi i distancës 

Aparate, Regjistrues parash, Regjistrues videosh, Regjistruesë kilometrazhi për automjetet, 

Regjistruesh kilometrazhi për automjetet, Rele, elektrike, Rende ditore Elektronike , 

Reostate drite rregullatorë, elektrikë, Reostate rregullatorë Dritë , elektrike, Reostatë, 

Respiratorë për filtrimin e ajrit, Respiratorë, përveç atyre për respirim artificial, Rezistenca, 

elektrike, Rregullatorë për ndriçimin e skenave, Rregullatorë reostatë Drite  elektrikë, 

Rregullatorë shpejtësie për stereot, Rregullatorë voltazhi për automjetet, Rreze Rontgen 

Pajisje mbrojtëse kundër , jo për qëllime mjekësore, Rreze X Pajisje mbrojtëse kundër , jo 

për qëllime mjekësore, Rripa notimi, Rripa sigurimi jete, Rritësa presioni të zorrës 

zjarrfikëse, Rrjeta asbesti për zjarrëfikësit, Rrjeta elektrike për bateri, Rrjeta mbrojtëse 

kundër aksidenteve, Rrjeta për zjarrfikësit Asbesti , Rrjeta Sigurie , Rrjeta sigurie, Rrjeta 

shpëtimi, Rrufepritësa shufra, Sahatë pajisje për regjistrimin e kohës, Sakarometra, 

Salinometra, Satelitë për qëllime shkencore, Sekstantë, Sferometra, Siguresa, Sinjale për 

mjegull, joshpërthyes, Sinjale, të ndritshëm ose mekanikë, Sinjale Transmetues elektronikë 

, Sinjalizuese, Sirena, Sirena, elektrike, Sisteme spërkatëse për mbrojtjen nga zjarri, 

Skanera pajisje për përpunimin e të dhënave, Skelet syzesh, Skelete për syze pa bisht, 

Skelete syzesh, Software Kompjuteri , të regjistruara, Software për kompjuterin, I 



regjistruar, Sonda për qëllime shkencore, Spektroskopë, Sporte Helmeta mbrojtëse, Sporte 

Syze, Stampim i pullave të postës Aparate për të kontrolluar , Stenda afishimi elektronike, 

Stenda lajmërimesh Elektronike , Stereo Personale , Stereo personale, Stereoskopë, 

Struktura radiotelefonie, Struktura radiotelegrafie, Struktura transmetuese 

telekomunikacioni, Sulfitometra, Sy magjikë lente zmadhuese për dyert, Syze, Syze dielli, 

Syze kundër verbimit nga dielli, Syze optike, Syze pa bisht, Syze për sporte, Shenja neoni, 

Shenja rrugore, të ndritshme ose mekanike, Shenja, të ndritshme, Shënues për kthimin e 

rrobës, Shirita Aparate çmagnetizuese për shirita magnetikë , Shirita magnetikë, Shirita për 

regjistrimin e tingullit, Shirita Regjistrimi tingujsh , Shirita videokasete, Shishe për 

eksperimente laboratori, Shpërndarës dozash, Shtiza për antena pa kabëll, Shtresa Mausi , 

Shtresë mausi, Shtrëngues sigurie, përveç atyre për sediljet e makinave dhe pajisjet 

sportive, Shtrëngues Sigurie , përveç atyre për sediljet e makinave dhe pajisjeve sportive, 

Shuajtës zjarri, Shufra instrumenta mbikqyrjeje, Shufra për zbuluesit e ujit, Tabaka 

laboratorike, Tabaka për larje fotografi, Tabela mekanike, Takometra, Taksimetra, Tastiera 

kompjuterash, Tavolina plani instrumente vrojtimi, Tela bakri, të izoluar, Tela siguresash, 

Tela telefoni, Tela Telefoni , Telefona Të lëvizshëm , Telefona të lëvizshëm, Telefona 

video, Telegrafë aparate, Telemakinë shkrimi, Telemetra, Telerupterë, Teleskopë, 

Teleskopë për armë zjarri Vëzhgim , Teleskopë vëzhgimi për armët e zjarrit, Telesuflerë, 

Teleshkruesa, Teodolitë, Terminale elektriciteti, Termometra, jo për qëllime mjekësore, 

Termostatë, Termostatë për automjete, Tërheqje dhe vrasje insektesh Pajisje elektrike për , 

Totalizatorë, Transformatorë elektricitet, Transmetues telekomunikacioni, Transmetues të 

sinjaleve elektronikë, Transmetuesë telefoni, Transmisione Disku  për kompjuterat, 

Transmisione disku për kompjuterat, Transportues për pllaka të errta fotografi, Tranzistorë 

elektronikë, Tregues për zvogëlimin e energjisë elektrike, Tregues të zhivës, Treguesë 

gradienti, Treguesë të kuadrit, fotografikë, Trekëmbësha për kamera, Trekëndësha 

paralajmërimi Frenimi i automjeteve , Trekëndësha rreziku për frenimin e automjetit, Tuba 

kapilarë, Tuba me rreze X jo për qëllime mjekësore, Tuba për transmetimin e zërit, Tuba 

Shkarkimi elektrik , përveç atyre për ndriçim, Tuba shkarkimi, elektrikë, të ndryshëm nga 

ata për ndriçim, Tuba vakumi radio, Tuba zgjerues, Tubacione elektriciteti, Thellësimatës, 

Unaza kalibruese, Urinometra, Valvola zgjeruese, Valvula solenoide kontakte 

elektromagnetike, Valvula Solenoidi  kontakte elektromagnetike, Valvula termjonike radio, 

Varëse për tharje fotografi, Variometra, Vata gjuri për punëtorët, Vegla të vogla 

instrumente matës, Vernierë, Veshje asbesti për mbrojtje kundër zjarreve, Veshje për 

kabllot elektrike, Veshje për mbrojtje kundër zjarrit, Veshje për mbrojtje ndaj zjarrit, 

Veshje për mbrojtje nga aksidentet, rrezatimi dhe zjarri, Veshje veçanërish të bëra për 

laboratore, Vezullues drita sinjalizuese, Video kaseta, Videokamera, Vidha mikrometrike 

për instrumenta optikë, Viskozimetra, Vizore e shkallëzuar instrumenta matës, Vizore 

marangozi, Voltmetra, Voza Sinjalizuese , Voza Shënjues , Xhaketa notimi, Xham i 

mbuluar me një përçues elektrik, Xham optik, Xhama syzesh, Zënës veshësh, Zënës 

veshësh për zhytësit, Zënës Veshi , Zile alarmi, elektrike, Zile dyersh elektrike, Zile 

sinjalizuese, Zinxhira syzesh, Zinxhirë për syze pa bisht, Zinxhirë rilevimi, Zinxhirë Syze , 

Zjarr Veshje për mbrojtjen kundër , Zjarrfikës Rrjeta asbesti për –, Zjarrfikësa, Zvogëlues 

elektriciteti, Çelësa pilash elektricitet, Çelsa orari, automatikë, Çorape, të ngrohura 

elektrikisht 

10  Aparate dhe instrumenta kirurgjikë, mjekësorë, dentarë dhe veterinarë, gjymtyrë, sy dhe 

dhëmbë artificialë; artikuj ortopedikë; materiale qepjeje. 

Analiza Aparate për përdorim në analiza mjekësore , Aparate analizash për qëllime 



mjekësore, Aparate anestezie, Aparate demonstrimi, Aparate dentare, elektrike, Aparate 

dentarë, Aparate diagnostikues për qëllime mjekësore, Aparate dhe instrumenta 

kirurgjikalë, Aparate dhe instrumenta urologjike, Aparate dhe instrumenta veterinare, 

Aparate dhe instrumente mjekësore, Aparate fizioterapie, Aparate klizme për qëllime 

mjekësore, Aparate masazhi, Aparate masazhi estetik, Aparate obstetrike, Aparate për 

analizat e gjakut, Aparate për dhënien e kapsulave nga goja, Aparate për matjen e presionit 

të gjakut arterial, Aparate radiologjike për qëllime mjekësore, Aparate radioterapie, Aparate 

Rontgen për qëllime mjekësore, Aparate terapeutike me ajër të nxehtë, Aparate tërheqëse 

për qëllime mjekësore, Aparate tymosjeje për qëllime mjekësore, Aparate vibromasazhi, 

Aparatura për ushtrime fizike, për qëllime mjekësore, Artikuj ortopedike, Artikuj 

ortopedikë, Automjete drejtues nëpërmjet telave Mjekësor , Automjete drejtues nëpërmjet 

telave Mjekësore , Barela ambulance, Barela Ambulance , Barela, me rrota, Batanije, 

elektrike, për qëllime mjekësore, Biberon bebesh thithëse, Biberonë për bebe, Biberonë 

thithëse për bebet, Bisturi, Breza shtatzanie, Defibrilatorë, Dializerë, Doreza për masazh, 

Doreza për qëllime mjekësore, Doreza prej qimesh kali për masazh, Dystabanët 

Mbështetëse, Dyshekë me ajër, për qëllime mjekësore, Dyshekë Për lindjen e fëmijës , 

Dyshekë për lindjen e fëmijëve, Dhëmbë artificialë, Dhëmbë Artificialë , Dhëmbë 

artificialë Struktura të , Ekrane radiologjike për qëllime mjekësore, Elektroda për përdorim 

mjekësor, Elektrokardiografe, Enë për aplikimin e ilaçit, Enë të bëra veçanërisht për 

mbeturina mjekësore, Fasho, elastike, Fasho leukoplasti për qëllime ortopedike allçi, Fasho 

Mbajtëse , Fasho mbajtëse, Fasho Mbështetëse , Fasho mbështetëse, Fasho për 

artikulacionet, anatomike, Fasho për gjunjtë ortopedike, Fasho për herniet, Fasho qese për 

parandalimin e plagëve nga presioni në trupin e pacientëve, Fije nga zorrët e kafshëve, Fije 

për qepje, kirurgjikale, Filtra për rrezet ultraviolet, për qëllime mjekësore, Fotografi me 

rreze X për qëllime mjekësore, Frymëmarrje artificiale Aparate për , Furça për pastrimin e 

zgavrave të trupit, Gastroskopa, Gërshëra për përdorim në mjeksi, Gërshërë për kirurgji, 

Gota për hedhje kupash, Gypa me përmbajtje rrezesh X për qëllime mjekësore, Gypa 

radiumi për qëllime mjekësore, Gypa Tharjeje  për qëllime mjekësore, Gypa tharjeje për 

qëllime mjekësore, Gypa veshi, Gjedhë Aparate obstetrikë, Gjilpëra akupunkture, Gjilpëra 

për qepje, Gjilpëra për qëllime mjekësore, Gjinj artificialë, Gjinj Artificialë , Gjymtyrë 

artificiale, Gjymtyrë Artificiale , Hematimetra, Ilaç Lugë për marrjen e , Inhalatorë, 

Inkubatorë për bebet, Inkubatorë për qëllime mjekësore, Instrument shpues për marrjen e 

gjakut, Instrumente elektrikë akupunkture, Insuflatorë, Injektorë për qëllime mjekësore, 

Jastëkë gjumëndjellës për pagjumësinë, Jastëkë Gjumëndjellës për pagjumësinë, Jastëqe me 

ajër për qëllime mjekësore, Jastëqe me ngrohje shilte, elektrike, për qëllime mjekësore, 

Jastëqe Ngrohës , elektrikë, për qëllime mjekësore, Jastëqe për qëllime mjekësore, Kapëse, 

kirurgjikale, Karrige Të çara për oturakë , Karrige të çara për oturakët, Katetera, 

Keratometra, Këpucë Ortopedike , Kolltuqe dentistësh, Kolltuqe për qëllime mjekësore ose 

dentare, Kompresa termike për qëllime të ndihmës së parë, Kompresa Termoelektrike  

kirurgji, Kompresa termo-elektrike kirurgji, Kompresorë kirurgjikalë, Kontraceptivë, 

jokimikë, Korse Abdominale , Korse abdominale, Korse për qëllime mjekësore, Krevate 

hidrostatikë për qëllime mjekësore, Krevatë Hidrostatikë uji  për qëllime mjekësore, 

Krevatë, të bërë enkas për qëllime mjekësore, Krevatë uji për qëllime mjekësore, Kruajtës 

gjuhe, Kruajtëse Gjuhe , Kruajtëse veshi, Kruajtëse Veshi , Kunja për dhëmbë artificialë, 

Lazera për qëllime mjekësore, Legenë higjenikë, Legenë për qëllime mjekësore, Lente 

proteza kokërdhoku për transplatim kirurgjikale, Lëkurë artificiale për qëllime kirurgjikale, 

Lidhëse Për mbështetjen e fashove, Lugë për marrjen e ilaçit, Llamba kuarci për qëllime 



mjekësore, Llamba me rreze ultraviolet për qëllime mjekësore, Llamba për qëllime 

kirurgjikale, Masazh Doreza, Maska anestezie, Maska për përdorim nga personeli 

mjekësor, Materiale për qepje, Mbetje Enë të bëra veçanërisht për mbetje , Mbështetëse 

harku për çizme dhe këpucë, Mbështetëse me ajër për qëllime mjekësore, Mbështetëse për 

dustabanë, Mbështjellëse për paterica për invalidët, Mbrojtës dëgjimi, Mbrojtëse gishtash 

për qëllime mjekësore, Mobilje e bërë enkas për qëllime mjekësore, Ndihmëse për dëgjimin 

për shurdhët, Nofulla artificiale, Nofulla Artificiale , Oftalmoskopë, Ortopedike këpucë, 

Ortopedikë Shuaj , Pafta metalike, kirurgjikale, Pajisje infermierie, Pajisje mbrojtëse 

kundër rrezeve X rrezeve Rontgen, për qëllime mjekësore, Pajisje ngritëse për invalidët, 

Pajisje ortodontike, Pajisje prerëse kirurgjikale, Pajisje terapeutike galvanike, Paruke 

flokësh, Paruke Flokësh , Pasqyra për dentistët, Pasqyra për kirurgët, Paterica, Paterica për 

invalidët Këllëfa, Perde kirurgjikale, Pesarë, Pështymore për qëllime mjekësore, Pikatore 

për qëllime mjekësore, Pinca për tredhje, Pinca Tredhjeje , Pipëza, Plagë Vata qese për 

parandalimin e presionit  në trupin e pacientit, Pompa gjoksi, Pompa për qëllime mjekësore, 

Prezervativë, Proteza dhëmbësh, Proteza Intraokulare  lente për transplante kirurgjikalë, 

Qese akulli për qëllime mjekësore, Qese uji për qëllime mjekësore, Respiratorë për 

frymëmarrje artificiale, Rreze Rontgen Pajisje mbrojtëse kundër , për qëllime mjekësore, 

Rreze ultraviolet për qëllime mjekësore Filtra për , Rreze X Aparate dhe instalime për 

prodhimin e , për qëllime mjekësore, Rreze X Pajisje mbrojtëse ndaj , për qëllime 

mjekësore, Rripa abdominalë, Rripa, elektrikë, për qëllime mjekësore, Rripa galvanikë për 

qëllime mjekësore, Rripa hipogastrikë, Rripa Ortopedikë , Rripa ortopedikë, Rripa 

ortopedikë, Rripa për kërthiza, Rripa për qëllime mjekësore, Rrodhe Dentare , 

Sfigmomanometra, Sfigmotensiometra, Sfungjerë Kirurgjikalë , Sonda për qëllime 

mjekësore, Sonda uretrale, Spatula, Spërkatës për qëllime mjekësore, Spirometra aparate 

mjekësore, Stetoskopë, Stimulues kardiakë, Supozitorë kirurgji, Sy Artificialë , Sy 

artificialë, Sharra për qëllime kirurgjikale, Shiringa hipodermike, Shiringa për injeksione, 

Shiringa për qëllime mjekësore, Shiringa për uterusin, Shiringa uretrale, Shiringa vaginale, 

Shishe me pikatore për qëllime mjekësore, Shishe për bebe, Shishe ushqyese, Shishka 

Numërues të pikave , për qëllime mjekësore, Shpërndarës gazrash për qëllime mjekësore, 

Shuaj Ortopedikë , Shurdhësi Aparate për trajtimin e , Tavolina operacionesh, Tavolina 

Operacioni , Termometra për qëllime mjekësore, Tërheqëse çarçafësh për krevatët e të 

sëmurëve, Transplante kirurgjikalë materiale artificiale, Troakarë, Thika për qëllime 

kirurgjikale, Thika Spatula , Thitha shishesh ushqyese, Thithka, Thithka Për shishet 

ushqyese , Unaza gome për daljen e dhëmbëve, Unaza Për daljen e dhëmbëve , Urinimi 

enë, Uturakë krevati, Valixhe për pajisjet që përdorin kirurgët dhe doktorët, Valixhe të 

përshtatura për instrumente mjekësore, Valixhe të përshtatura për përdorim nga kirurgët 

dhe doktorët, Valvula shishesh ushqyese, Valvula Të shisheve ushqyese , Vandakë, 

Vaporizatorë për qëllime mjekësore, Çarçafë për mosmbajtjen e urinës, Çarçafë Për 

mosmbatje urine , Çarçafë sterile, kirurgjikalë, Çizme për qëllime mjekësore, Çorape 

Elastike  kirurgji, Çorape elastike për qëllime kirurgjikale, Çorape për variçe, Vata 

abdominale, Vata Abdominale , Vata Gjuri , ortopedike, Vata Ngrohëse , elektrike, për 

qëllime mjekësore, Veshje këmbe këpucë ortopedike, Veshje për këmbën këpucë 

ortopedike, Veshje veçanërisht për dhomat e operacioneve, Vibratorë krevati, Vibratorë me 

ajër të nxehtë për qëllime mjekësore, Xhaketa për të mbajtur të palëvizur shpinën, Zgavra të 

trupit Pajisje për larje 

 

  



11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe qëllime sanitare. 

Abazhurë, Ajri Aparate jonizimi për trajtimin e , Ajri Parangrohës , Aksesorë për 

funksionimin dhe sigurinë e aparateve të gazit, Aksesorë për funksionimin dhe sigurinë e 

tubacioneve të gazit, Aksesorë për funksionimin e aparateve dhe tubacioneve të ujit ose 

gazit, Aksesorë për mirëfunksionimin dhe sigurinë e aparateve të ujit, Aksesorë sigurie për 

aparatet dhe tubacionet e ujit ose gazit, Akumulatorë Avulli , Akumulatorë avulli, 

Akumulatorë Ngrohje , Akumulatorë ngrohjeje, Aparate avulli për fytyrën sauna, Aparate 

avullimi, Aparate dezinfektante, Aparate distilimi, Aparate dhe instalime furnelash, Aparate 

dhe instalime ndriçimi, Aparate dhe instalime për zbutjen e ujit, Aparate dhe instalime 

sanitare, Aparate dhe instalime tharjeje, Aparate dhe instalime ventilimi ajër i kondicionuar, 

Aparate dhe makina ftohjeje, Aparate dhe makina për pastrimin e ajrit, Aparate dhe 

makineri për purifikimin e ujit, Aparate dhe tubacione të ujit ose gazit Aksesorë për 

funksionim, Aparate dhe tubacione të ujit ose gazit Aksesorë sigurie, Aparate fërkimi për 

ndezjen e gazit, Aparate furnizuese për ngrohjen e bolierëve, Aparate gazi Aksesorë 

funksionimi dhe sigurie, Aparate jonizimi për trajtimin e ajrit, Aparate kromatografike për 

qëllime industriale, Aparate me ajër të nxehtë, Aparate ndriçimi për automjetet, Aparate 

ngarkimi për furrat, Aparate ngrohjeje, Aparate ngrohjeje, elektrike, Aparate ngrohjeje për 

karburantet e ngurta, e lëngshme ose të gazta, Aparate ngrohjeje për shkrirjen e xhamave të 

automjeteve, Aparate nxirjeje shezlongje, Aparate parfumuese, jo për përdorim vetjak, 

Aparate pastrimi pjesë të instalimeve të gazit, Aparate për ajër të kondicionuar, Aparate për 

filtrimin e akuariumeve, Aparate për filtrimin e ujit, Aparate për freskimin e ajrit, Aparate 

për ftohjen e pijeve, Aparate për futjen e ujit, Aparate për lëshimin e ujit, Aparate për 

parfumimin e ajrit, Aparate për pastrimin e naftës, Aparate për purifikimin e gazit, Aparate 

për tymosjeje, jo për qëllime mjekësore, Aparate për tharjen e duarve për banjot, Aparate 

për tharjen e tagjisë, Aparate për zbutje Uji , Aparate pjekëse, Aparate shkarkimi, Aparate 

tharës, Aparate tharjeje, Aparate tharjeje për foragjeret dhe tagjinë, Arka akulli, Aspiratorë 

oxhaqesh, Aspiratorë për kuzhina, Autoklava soba gatimi me presion elektrik, Automjete 

Aparate ndriçimi, Automjete Aparate ngrohjeje për shkrirjen e xhamave të , Automjete 

Drita, Automjete Kondicionerë ajri, Automjete Pajisje joverbuese për  pajisje llambash, 

Automjete Shkrirës, Automobila Pajisje antiverbuese për  fenerë, Banja, Bide, Bolierë 

avulli, të ndryshëm nga pjesët e makinave, Bolierë gazi, Bolierë me ngrohje, Bolierë për 

lavanteritë, Bolierë, të ndryshëm nga pjesët e makinave, Dehidram Aparate për  materialet 

organike të artikujve ushqimorë, Depozita shkarkimi, Depozita uji me presion, Distilator, 

Djegës benzine, Djegës gazi, Djegës gazi Mbajtëse, Djegës i acetilenit, Djegës 

inkandeshentë, Djegës laboratori, Djegës mikrobesh, Djegës oks-hidrogjeni, Djegës të 

alkoolit, Djegës vaji, Dollape ftohjeje, Dollapë frigoriferikë, Dollapë paraqitës Frigorifer  

kuti paraqitëse, Dollapë paraqitjeje me ftohje kuti paraqitjeje, Drita akuariumi, Dritat e 

biçikletave, Duhan Instalime për ftohje, Duqe çezma, Duqe rubineta, tapa çezma për 

tubacione, Dushe, Dhoma ftohjeje, Dhoma larjeje Aparate për tharjen e duarve , Dhoma 

Pastrimi  instalime sanitare, Dhoma pastrimi instalime sanitare, Dhomëza pjesë të mbyllura 

Dushi , Elemente ngrohjeje, Elementë Ngrohjeje , Enë guzhine, elektrike, Farka, të 

lëvizshme, Fenera për zhytje, Fenerë, Fenerë automobili, Fenerë biçikletash, Fenerë kinezë, 

Fenerë minatorësh, Fenerë për automjete, Fenerë për automobilë, Fenerë për automobilët, 

Fenerë për ndriçim, Fenerë për sinjalet drejtuese të automobilëve, Fenerë Për zhytje , 

Fenerë të përparmë të automjeteve, Fenerë Xhepi , elektrikë, Fenerë xhepi, elektrikë, 

Fenerë xhepi për ndriçim, Filamente Magnezi  për ndriçim, Filamente magneziumi për 



ndriçim, Filamente ngrohjeje, elektrike, Filamente për llamba elektrike, Filemente, 

elektrike Ngrohjeje , Filtra kafeje, elektrikë, Filtra Kafeje , elektrikë, Filtra për 

kondicionimin e ajrit, Filtra për ujin e pijshëm, Filtra pjesë të instalimeve shtëpiake ose 

industriale, Filtruese kafeje, elektrike, Frigoriferë, Ftohëse për furrat, Furnela, Furra, Furra 

Aparate mbushjeje, Furra dentare, Furra diellore, Furra Ftohës, Furra Pajisje të formuara, 

Furra, përveç atyre për qëllime eksperimentale, Furra pjekëse, Furra pjekëse Kafeje , Furra 

pjekje, Furra pjekjeje, Furra pjekjeje malti, Furra pjekjeje të pajisura me hell, Furra Vata 

ftohjeje, Globa llambash, Gropëza të hirit për furrat, Gryka rubineti Tapa kundër spërkatjes 

, Gurë të nxehtë për përdorim në grillat pjekëse, Gypa bolieri tuba për instalime të ngrohjes, 

Gypa të ndritshëm për ndriçim, Gjeneratorë acetileni, Gjeneratorë Acetileni , Gjeneratorë 

Gazi  instalime, Gjeneratorë gazi instalime, Hekura për nxehjen e piteve, elektrike, Hell 

pjekjeje, Hidrantë, Ibrikë, elektrikë, Impiante ndezëse për përdorim në industrinë e vajit, 

Impiante shkripëzimi, Instalime dhe makineri ftohjeje, Instalime ftohëse për duhanin, 

Instalime ftohëse për ujin, Instalime ftohjeje për lëngjet, Instalime hidraulike të vaskave, 

Instalime ndriçimi për mjete ajrore, Instalime ngrohjeje, Instalime ngrohjeje Me ujë të 

nxehtë , Instalime ngrohjeje ujë, Instalime për ajrin e kondicionuar, Instalime për filtrimin e 

ajrit, Instalime për ftohjen e qumështit, Instalime për furnizimin me ujë, Instalime për 

purifikimin e ujit, Instalime për shkarkimin e ujit, Instalime për shpërndarjen e ujit, 

Instalime për transportimin e hirit, automatike, Instalime për tubat e ujit, Instalime për 

vaska saunash, Instalime përpunuese për lëndët djegëse dhe materialet me përmbajtje 

bërthamore, Instalime polimerizimi, Instalime prodhuese të avullit, Instalime purifikuese 

për ujrat e zeza, Instalime vaditjeje, automatike, Instalime vaskash, Instalime vaskash 

Sauna , Instalime ventilimi për automjetet ajër i kondicionuar, Jastëqe shilte Ngrohëse , 

elektrike, jo për qëllime mjekësore, Jastëqe shilte ngrohëse, elektrike, jo për qëllime 

mjekësore, Kabina dushi mbyllje, Kabinete për banjo turke, të lëvizshme, Kafeteri Kafe , 

elektrike, Kaldaja, Kaldaja aparate ngrohjeje, Kapakë Aspiratori  për kuzhina, Kapakë 

radiatorësh, Kapakë ventilimi, Kapakë ventilimi për laboratoret, Karbon për llambat me 

hark elektrik, Kazanë larjeje, Klikat e sobave, Kllapa Ngrohëse , Kolektorë diellorë 

ngrohjeje, Kolona distilimi, Komplekse rubineti për tubacionet e ujit, Kondensues Gazi , të 

ndryshëm nga pjesët e makinave, Kondensues gazi, të ndryshëm nga pjesët e makinave, 

Kondicionerë ajri për automjetet, Kondicionim i ajrit Instalime për , Kontenierë ftohjeje, 

Kontenierë Ftohjeje , Krematorë, Kulla rafinerie për distilim, Kuti akulli, Kuti hiri për 

furra, Kuti për mbajtjen e hirit Furra , Larës për rubinetat e ujit, Lavamanë, Lavamanë për 

larjen e duarve pjesë të instalimeve sanitare, Lëndë djegëse bërthamore dhe material me 

përmbajtje bërthamore Instalime për përpunim , Lëndë djegëse ekonomike, Llamba, 

Llamba Djegës për , Llamba dore llamba me bateri, Llamba elektrike, Llamba Elektrike , 

Llamba, elektrike, për pemë Krishtlindjeje, Llamba gazi, Llamba Globa për , Llamba harku, 

Llamba laboratori, Llamba me rreze ultraviolet, jo për qëllime mjekësore, Llamba me 

vajguri, Llamba në formë globi, Llamba për vrasjen e mikrobeve për pastrimin e ajrit, 

Llamba projektorësh, Llamba rruge, Llamba saldimi, Llamba sigurie, Llamba standarte, 

Llamba të përdredhura, Llamba të varura në tavan, Llamba vajguri, Llambadarë, 

Llambushka të shndritshme për dekoracione festive, Makina kafeje, elektrike, Makina për 

bërjen e bukës, Makineri dhe aparate akulli, Makineri vaditëse për qëllime bujqësore, 

Mbajtese llampash qe varen, Mbajtës abazhuri, Mbajtëse për pajisjet që djegin gazin, 

Mbështjellëse llambash, Mbulesa elektrike, jo për qëllime mjekësore, Mjete ajrore 

Instalime ndriçimi për , Mobilje furrash ndihmëse, Ndenjëse Tualeti , Ndenjëse tualeti, 

Ndezës , Ndezëse, Ndezje me acetilen, Ngrirës, Ngrohës, elektrikë, për shishet ushqyese, 



Ngrohës me zhytje, Ngrohës për automjetet, Ngrohës për dushet, Ngrohës për hekurat e 

hekurosjes, Ngrohës Të zhytur , Ngrohës uji, Ngrohës uji aparate, Ngrohësa akuariumi, 

Ngrohësa xhepi, Ngrohëse këmbësh, elektrikë ose joelektrikë, Ngrohëse krevati, Ngrohëse 

pjatash, Numra shtëpish Të shndritshme , Numra të ndritshëm për shtëpitë, Oturakë pajisje 

sanitare, Oxhaqe Llamba , Oxhaqe Shkrepje  për përdorim në rafinerinë e naftës, Pajisje 

antiverbuese për automobilët fenerë, Pajisje djegëse, Pajisje djegëse Acetilen , Pajisje 

djegëse Gazi , Pajisje djegëse Inkandeshente , Pajisje djegëse Laboratorike , Pajisje djegëse 

për llambat, Pajisje djegëse Për mikrobet , Pajisje dhe instalime ftohjeje, freskim, Pajisje 

dhe instalime ftohjeje, ngrirje, Pajisje ekonomizuese Karburanti , Pajisje ekonomizuese 

karburanti, Pajisje elektrike për bërjen e kosit, Pajisje furre të bëra prej argjili zjarrdurues, 

Pajisje kundër shkëlqimit për automjetet fenerë, Pajisje lagështimi për radiatorë me ngrohje 

qendrore, Pajisje ngjitëse me ngrohje, Pajisje për pjekje, Pajisje, të formuara, për furra, 

Pajisje, të formuara, për soba, Pajisje vaditjeje instalime vaditjeje, Pajisje Vaskash , Pajisje 

vaskash, Pajisje vaskash Me ajër të nxehtë , Pajisje vaske me ajër të nxehtë, Parangrohës 

ajri, Pasqyra automjetesh, Pasterizuesë, Pemë Krishtlindjeje Drita elektrike për , Përhapësa 

dezinfektanti për tualete, Pirunë pjekjeje, Pjata Të nxehta , Pjata të nxehta, Pjekëse duhani, 

Pjekëse frutash, Pjekëse kafeje, Pjesa mbrojtese e pajisjesh ndricuese, Pllaka ngrohëse, 

Pllaka të strukturuara për soba, Poça llambash, Poça llambash, elektrike, Poça llambash për 

sinjalet drejtuese tek automjetet, Pompa ngrohjeje, Priza për drita elektrike, Prozhektorë, 

Prozhektorë xhepi, Pupa, me ngrohje elektrike, Purifikuesë gazi pjesë të instalimeve të 

gazit, Qarkulluesë nxehtësie, jo pjesë makinash, Qelqe llambash, Qese sterilizimi 

njëpërdorimshe, Qeska Sterilizimi njëpërdorimshe , Radiatorë, elektrikë, Radiatorë 

ngrohjeje, Radiatorë ngrohjeje qendore, Reaktorë atomikë, Reaktorë Bërthamorë , Reaktorë 

bërthamorë, Reflektorë Automjetesh , Reflektorë Llambash , Reflektorë llambash, 

Rezistenca pjesë të instalimeve të distilimit, ngrohjes ose ftohjes, Rigjeneratorë nxehtësie, 

Rigjeneratorë Nxehtësie , Rubineta për linjat e tubacioneve duqe, Rubineta tubacionesh 

Am., Sgara Furre , Skara furrash, Soba kuzhine stufa, Soba me ajër të nxehtë, Soba me 

mikrovalë aparate gatimi, Soba me mikrovalë për qëllime inudstriale, Soba Pajisje të 

formuara për , Soba, përveç atyre për qëllime eksperimentale, Sterilizuesa, Sterilizuesë të 

ajrit, Sterilizuesë uji, Struktura klorifikimi për pishina, Struktura metali për soba, 

Shatërvane, Shatërvane Dekorativë , Shatërvanë dekorativë, Shilte jastëqe Ngrohje , 

elektrike, jo për qëllime mjekësore, Shishe me ujë të nxehtë, Shishe ushqyese Ngrohës, 

elektrikë, për , Shkrirës për automjetet, Shkrirje e dritareve të automjeteve Aparate 

ngrohëse për , Shpërndarës drite, Shpërndarësa dezinfektanti për tualete, Shpërndarësa 

Drite , Shufra zjarri, Tapa grykash kundër spërkatjes, Tapete me ngrohje elektrike, Tapete 

Të ngrohur elektrikisht , Tasa për larjen e duarve pjesë të instalimve sanitare, Tasa tualteti, 

Tenxhere me presion autoklava, elektrike, Tiganë Gatim me presion , elektrikë, Tiganë 

gatimi me presion, elektrikë, Tiganë ngrohjeje, Tiganë të thellë, elektrikë, Tualete depo-uji, 

Tualete, të transportueshëm, Tuba Shkarkimi , elektrikë për ndriçim, Tuba shkarkimi, 

elektrikë për ndriçim, Tuba Të shndritshëm  për ndriçim, Tuba uji për instalime sanitare, 

Tubacione gazi Aksesorë për funksionimin dhe sigurinë e , Çakmakë gazi, Çakmakë Gazi , 

Tubacione për ngrohjen e bolierëve, Tubacione pjesë të instalimeve sanitare, Tubacione të 

jashtme Oxhaqe , Tubacione të shtrirë për instalimet e ngrohjes qendrore, Tubacione 

vaskash, Tubacione vaskash për vaskat e legenit, Tharës Ajri , Tharës Ajri , Tharës ajri, 

Tharës Flokësh , Tharëse flokësh, Tharëse lavanterie, elektrike, Thekëse, Thekëse buke, 

Ujë i pijshëm Filtra për , Ujra të zeza Instalime purifikuese për , Valvula ajri për instalimet 

e ngrohjes me avull, Valvula Për kontrollimin e nivelit  në depozita, Valvula Termostatike  



pjesë të instalimeve për ngrohje, Valvula termostatike pjesë të instalimeve të ngrohjes, 

Valvula të kontrollit të nivelit në sarbatorë, Vaska legen Tuba vaske për , Vaska Llixha  

tubacione, Vaska llixhash enë, Vaska Ngrohës për , Vatra, Vatra zjarri, shtëpiake, 

Ventilatorë Elektrikë  për përdorim vetjak, Ventilatorë kondicionim i ajrit, Ventilatorë pjesë 

të instalimeve për kondicionimin e ajrit, Veshje të brendshme vaskash, Veshje të jashtme të 

llambave, Vrima oxhaqesh, Zgara pjekjeje, Zgara pjekjeje Gurë të nxehtë për përdorim 

 

  

12  Mjete transporti; aparate lëvizëse me anë të tokës, ujit ose ajrit 

Aeroplanë, Aeroplanë amfibë, Aeroplanë Amfibë , Alarme kundër vjedhjes për automjetet, 

Alarme për moskryerjen e një veprimi të caktuar për automjete, Ambulanca, Amortizatorë 

Elementë elastikë  për automjete, Amortizatorë goditjesh për automobilë, Amortizatorë me 

elementë elastikë për automjete, Amortizatorë për rimorkio hekurudhore, Anije, Anije 

ajrore, Anije Brinjë struktura për , Aparate dhe instalime për transport kabllor, Aparate dhe 

instalime transporti Kabllor , Aparate, makineri dhe pajisje aeronautike, Aparate shkarkimi, 

pjesë të kamionëve dhe vagonëve, Autmobila, Autobuza Me motor , Autobuzë Me motor , 

Autobuzë me motor, Autobuzë të mëdhenj me motor, Automjete elektrike, Automjete 

Elektrike , Automjete Hapësire , Automjete Jastëk ajri , Automjete kozmike, Automjete me 

frigorifer, Automjete me jastëkë ajri, Automjete Me kontroll në distancë , të ndryshme nga 

lodrat, Automjete Ngrirëse , Automjete Pajisje joverbuese, Automjete për lëvizje nëpërmjet 

tokës, ajrit, ujit ose hekurudhës, Automjete për përzierjen e betonit, Automjete për transport 

Ushtarak , Automjete Shufra lidhëse për ecjen në tokë , të ndryshme nga pjesët e motorëve 

dhe pjesët mekanike, Automjete të kontrolluara në distance, të ndryshme nga lodrat, 

Automjete ujore, Automobila Grila dielli të përshtatura, Avionë gjuajtës, Balona Ajri , 

Balona ajri, Balona Të drejtueshme , Balona të drejtueshme anije ajrore, Barka, Biçikleta, 

Biçikleta me motor, Bori për automjetet, Boshte për automjetet, Boshte rrotullues, Brinjë 

strukura për anije, Cilindra të vagonëve hekurudhorë, Direkë për anije, Direkë për varka, 

Draga varka, Dritare anësore, Dyer për automjete, Dyer të pasme Am. Me fuqi -, Ngritëse  

pjesë të mjeteve tokësore, Dyer të passhme që ngrihen Am. pjesë të mjeteve tokësore, 

Dhëmbëza për goma, Dhëmbëza të rrotave të automjeteve, Fasha Ngjitëse prej gome  për 

riparimin e tubave të brendshëm, Fllanxha për gomat e rrotave hekurudhore, Frena 

biçikletash, Frena motoçikletash, Frena për automjete, Frena për biçikleta, motoçikleta, 

Fshirëse për xhamat mbrojtës nga era, Fshirëse xhamash, Furgonë, Ganxha bashkuese 

Hekurudhe , Ganxha bashkuese hekurudhore, Ganxha bashkuese për mjete tokësore, 

Gllavinat rrotash Automjete , Gllavinat rrotash Mansheta, Goditjezbutës për anije, Goma 

automobilash, Goma biçikletash, Goma Flanxha të rrotave hekurudhore , Goma Fllanxha të 

rrotave hekurudhore , Goma motoçikletash, Goma pa kamerdare për biçiketa, motoçikleta, 

Goma Pajisje jorrëshqitëse për automjete , Goma për biçikleta, motoçikleta, Goma për rrota 

Automjete , Goma për rrotat e automjeteve, Goma për rrotën e automjetit, Goma 

pneumatike, Goma, solide, për rrota automjetesh, Grup ingranazhesh për mjete tokësore, 

Guzhma, Hekurudha teleferike vagona kabllorë, Hekurudhë me tërheqje me litar, Helika, 

Helika për varka, Helika të përdredhura për anije, Hidroavionë, Hidroplanë, Ingranazhe 

drejtimi për anije, Ingranazhe për motoçikleta, Ingranazhe reduksioni për mjete tokësore, 

Ingranazhe të shkëputshme për varka, Jahte, Kabina automjete, Kabina me restorant, 

Kabina me restorant vagona, Kabina motoçiklash, Kabina teleferike Ski , Kamionçina 

automjete, Kamionë, Kamionë me mjete-pirunë, Kamionë spërkatës, Kapakë mbështjellës 

Të puthitur , Kapakë për karroca të vogla shtytëse, Kapakë për rrota automjetesh, Kapakë 



për sarbatorët e naftës gazit në automjete, Kapakë të disqeve të rrotave, Karkasa 

automobilash, Karkasa biçikletash, Karkasa motoçikletash, Karkasa shkarkimi për vagonë 

mallrash kamionë, Karrige kabllore, Karro bagazhesh, Karro për poshtë automjeteve, 

Karroca, Karroca derdhjeje, Karroca dore, Karroca dore për valixhe, Karroca fëmijësh 

mbajtëse fëmijësh, Karroca invalidësh, Karroca me rrota për blerje karroca dore, Karroca 

me rrota për fëmijë, Karroca Për bagazhe , Karroca për transportimin e mallrave, Karroca të 

pjerrëta, Karroca të vogla, Karroca të vogla golfi, Karroca të vogla që shtyhen, Karrocina 

markuçësh, Këllëfë manivelash për komponentë të mjeteve tokësore, përveç atyre të 

motorëve, Këmbëza biçikletash, Këmbëza motoçikletash, Këmbëza për biçikleta, 

motoçikleta, Këmbëza Për rrota automjetesh , Kllapa këmbëzash për rrota, Kllapa Këmbëze  

për rrota, Kofano automobilash, Kofano për automjete, Kontenierë metalesh të derdhura, 

Konvejerë ajri, Konvejerë Ajrorë , Konvertorë Rrotullues  për mjete tokësore, Konvertorë 

rrotullues për mjete tokësore, Korridore automjetesh, Korridore Automjeti , Kosha anësorë 

automjetesh, Kosha shpërndarjeje, Kosha të përshtatur për motoçikleta, Kuti ingranazhesh 

për mjete tokësore, Lokomotiva, Lopata dore për lundra, Makina, Makina derdhjeje, 

Makina kampimi, Makina me motor, Makina për instalimet e transportit kabllor, Makina 

sportive, Manivela për motoçikleta, Mansheta për nyjet e rrotave, Mbështetëse koke për 

ndenjëse automjetesh, Mbështetëse ndalimi motoçikletash, Mbështetëse ndalimi të 

biçikletave, Mbulesa automjetesh të modeluara, Mbulesa ndenjësesh për biçikleta, 

motoçikleta, Mbulesa për karroca bebesh, Mbulesa për karroca shëtitëse karrocat me rrota, 

Mbulesa për karroca të vogla shtytëse, Mbulesa për karrocat e bebeve, Mbulesa për motorë 

automjetesh, Mbulesa për timona makinash, Mbulesa Sedilje  për automjete, Mbulesa 

sediljesh për automjete, Mekanizma për qëndrimin e biçikletave, motoçikletave pjesë të 

biçikletave, motoçikletave, Mekanizma shtytëse për mjete tokësore, Mjete ajrore, Mjete 

ushtarake për transport, Motoçikleta, Motoçikleta të vogla automjete, Motorë, elektrikë, për 

mjete tokësore, Motorë për mjete tokësore, Motorë për motoçikleta, Motorë për ngarjen e 

mjeteve tokësore, Motorë reaktivë për mjete tokësore, Motorë Tërheqës , Motorë tërheqës, 

Motorik Bosht , Ndenjëse fluturuese për avionë, Ndenjëse motoçikletash, Ndenjëse për 

biçikleta, motoçikleta, çiklomotorë, Ndenjëse Sigurie  për fëmijë, për automjete, Ndenjëse 

sigurie për fëmijët, për automjetet, Nofulla frenash për automjete, Nyje motoçikletash, 

Omnibuzë, Pajisje jollamburitëse për automjetet , Pajisje jorrëshqitëse për gomat e 

automjeteve goma, Pajisje joverbuese për automjetet , Pajisje kundër vjedhjes për 

automjetet, Pajisje për ngritjen e makinave, Pajisje për transportin e bagazheve për 

automjete, Pajisje riparuese për tubat e brendshëm, Pajisje sigurie për sedilje automjetesh, 

Parafango, Parafango motoçikletash, Parakolpë Automjete , Parakolpë automjetesh, 

Parakolpë për autmobilë, Parashuta, Pasqyra të pasme, Pasqyra Të pasme , Pedale freksioni 

për mjete tokësore, Pedale freksioni për mjete tokësore, Pedale Frenash  për automjete, 

Pedale për motoçikleta, Peshore Balance  për rrotat e automjeteve, Peshore për rrotat e 

automjeteve, Pjesë Frena  për automjete, Pjesë qarkuese të rrotave të automjeteve, Pjesë të 

fiksuara të rimorkiove për automjete, Pjesë të jashtme të gomave për automjete rripa 

transimisioni, Pjesë të jashtme të gomave për automjete të tipit traktor, Pjesë të jashtme të 

gomave që rimbushen, Pjesë të pasme me fuqi Am. pjesë të automjeteve tokësore, Pjesë të 

pasme që shërbejnë për ngritje pjesë të mjeteve tokësore, Pompa Ajri  aksesorë 

automjetesh, Pompa ajri aksesorë automjetesh, Pompa biçikletash, Pompa motoçikletash, 

Pompa për biçikleta, motoçikleta, Pontonë, Qarqe hidraulike për automjete, Qarqe të 

rrotave të automjeteve, Qarqe të rrotave të biçikletave, motoçikletave, Qeska ajri pajisje 

sigurie për automobilët, Rimorkio automjete, Rrema, Rrema tek, Rrema të pasme, Rripa 



detare, Rripa sigurie për sediljet e automjeteve, Rripa Sigurimi  për ndenjëse automjetesh, 

Rrjeta bagazhesh për automjete, Rrota automjetesh, Rrota automjetesh Gllavina për , Rrota 

biçikletash, Rrota Kllapa dhëmbëzash, Rrota Për automjete , Rrota për biçikleta, 

motoçikleta, Rrota të gomave hekurudhore Fllanxha për , Rrota të karrocave që përdoren në 

miniera, Rrotëza për vagoneta automjete karroca dore, Saja me motor, Sedilje Automjetesh 

, Sedilje automjetesh, Sedilje bebesh, Sedilje bebesh Mbulesa, Segmente frenash për 

automjete, Serbatorë benzine gazi në automjete Kapakë, Sinjale Drejtimi  për automjete, 

Sinjale drejtimi për automjete, Sinjale kthimi për automjete, Sisteme alarmi Të dëgjueshme  

për motoçikla, Skelete Anijesh , Skeletë anijesh, Skeletë për biçikleta, motoçikleta, Slita 

automjete, Slita rrëshqitëse, Streha dielli të përshtatura për automobilë, Strukura të pjerrëta 

për varka, Sumbulla metalike për goma, Susta Amortizuese goditjesh  për automjete, Susta 

amortizuese për automjete, Susta, varëse elastike të automjetit, Shalë biçikletash, Shasi 

automjetesh, Shasi Automjeti , Shasi automobilash, Shasi Automobili , Shasi për 

automjetet, Shasi transmisioni për mjete tokësore, Shtëpi me motor, Shtrate fjetjeje për 

automjete, Shtrate Gjumi  për automjete, Shtyllë rrokullisëse për hekurudha, Shtyllë 

rrokullisëse për teleferikë hekurudhorë, Shufra lidhëse për mjete tokësore, të ndryshme nga 

pjesët e motorit, Shufra Rrotulluese  për automjetet, Shufra rrotulluese për automjete, 

Tapiceri për automjete, Teleferikë me tërheqje me litar, Tuba të brendshëm për goma 

pneumatike, Tubacione ajri për anije, Tubacione ajri për lokomotiva, Turbina për mjete 

tokësore, Vagona hekurudhe, Vagona hekurudhorë Zinxhirë, Vagona shpërndarjeje, 

Vagoneta , Vagoneta me dy rrota, Vagoneta pastrues, Vagonë, Vagonë fjetjeje, Vagonë 

Ngrirës  mjete hekurudhore, Valvula për goma automjetesh, Varka, Varka Direkë, Veshje 

mbrojtëse për biçikleta, motoçikleta, Veshje të brendshme Frena  për automjete, Veshje të 

brendshme të frenave për automjete, Veshje të jashtme motoçikletash, Veshje të jashtme 

për goma pneumatike, Vinça për varkat, Xhama mbrojtës nga era, Xhama për dritare 

automjetesh, Xhama të përparmë, Zile biçikletash, Zile për biçikleta, motoçikleta, Çanta të 

përshtatura për motoçikleta, Çengelë barkash, Çengelë Varkë , Çiklomotorë, Zile për 

motoçikleta, Zinxhirë automobilash, Zinxhirë biçikletash, Zinxhirë Cikël , Zinxhirë Kundër 

rrëshqitjes , Zinxhirë kundër rrëshqitjes, Zinxhirë motoçikletash, Zinxhirë për biçikleta, 

motoçikleta, Zinxhirë për ngarjen e mjeteve tokësore, Zinxhirë transmisioni për mjete 

tokësore 

 

  

13  Armë zjarri; municione dhe predha; eksplozivë; fishekzjarre 

Acetil-nitrocelulozë, Aparate për mbushjen e gëzhojave, Armë artilerie topa, Armë 

balistike, Armë gjahu, Armë me gaz Lotsjellës , Armë me gaz lotsjellës, Armë të 

motorizuara, Armë zjarri, Armë zjarri Furça pastrimi, Armë zjarri Municione, Armë zjarri 

sportive, Barut, Barute eksplozivë, Barute Eksplozivë , Brirë Për barut , Brirë për barut, 

Detonatorë, Dinamit, Drita sinjalizuese me ngjyrë, Dyfekë, Dyfekë Laqe rrethuese të 

këmbëzave, Dyfekë Pasqyra shënjestre, Dyfekë Rrahës, Eksplozivë, Eksplozivë me nitrat 

amoniumi, Fisha Shpërthyese , Fisha shpërthyese, Fishekë eksplozivë, Fishekore për armë, 

Fishekzjarre, Fitila për eksplozivë, Fitila për eksplozivë, për përdorim në miniera, Fitila 

shpërthyes për eksplozivë, Fole fisheku të armëve të zjarrit, Furça pastrimi për armët e 

zjarrit, Fuzhnja armë, Gëzhoja, Gëzhoja predhash, Gjerdanë fishekësh Aparate për 

mbushjen e , Kapsolla të ndryshme nga lodrat, Karabina, Këllëfe dyfeku, Këllëfe pushkësh, 

Këllëfë Dyfeku , Këllëfë Pushke , Kuti gëzhojash, Kuti Gëzhojash , Laqe rrethuese të 

këmbëzave për pushkë dhe dyfekë, Litarë ndezjeje për eksplozivë, Materiale ndezëse, 



Mbushje baruti fitila, Mekanizma lëshimi të raketave, Mina eksplozivë, Mitralozë, Mortaja 

armë zjarri, Municione, Nitrat i eksplozivëve me amoniak, Nitrocelulozë Acetil , Pako të 

vogla eksplozivi të ndryshme nga lodrat, Pambuk Pushke , Pambuk pushkësh, Pasqyra 

Shënjestër  për armë dhe dyfekë, Pasqyra shënjestre për pushkë dhe dyfekë, Piroksilinë, 

Pistoleta armë, Pistoleta pneumatike armë, Platforma qitjeje, Platforma Qitjeje , Predha 

armë, Predha Balistike , Predha balistike, Produkte piroteknike, Pushkë armë, Pushkë 

Artileri  topa, Pushkë Dyfekë , Pushkë Fuzhnja  armë, Pushkë Pasqyra të shënjestrave, 

Pushkë Rrahës, Pushkë Shuajtës zhurme, Pushkë Tyta , Qyta Pushke , Qyta pushke, Raketa 

predha, Raketa sinjalizuese, Raketa Sinjalizuese , Revolverë, Rrahës për pushkë dhe 

dyfekë, Rripa supi për armë, Saçma për gjueti, Saçme për gjueti Plumb , Silenciatorë për 

armë, Sinjale mjegulle, eksplozivë, Spërkatës për qëllime vetëmbrojtjeje, Substanca 

piroforike, Shashka, Shënjestra për armë zjarri, Shënjestra, të ndryshme nga ato 

teleskopike, për armë të zjarrit artileri, Shënjestra, të ndryshme nga ato teleskopike, për 

pushkët artileri, Shtrate topi artileri, Tanke armë, Topa, Tyta dyfeku, Tyta për armë të 

rënda, Tyta pushke, Vezme, Vezme Fisheku 

 

  

14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumenta 

kohëmatës dhe kronometrikë. 

Agate, Akrepa ore punime orësh dhe sahatësh, Akrepa orësh punim orësh dhe sahatesh, 

Aparat per fikjen e zjarrit prej metali te cmuar, Ar, i pastër ose i petëzuar, Ar objekte te 

imituara , Argjend, i pastër ose i petëzuar, Artikuj argjendarie prej metali te cmuar, Artikuj 

pocerie prej ari dhe argjendi, te tjera nga takem pirunjsh dhe lugesh, Artikuj te kromuar 

kromuar me metale te cmuara, Bizhuteri, Bizhuteri Gurë të çmuar artificialë , Bizhuteri 

Gurë të çmuar artificialë  stoli veshjesh, Bizhuteri me gurë artificialë bizhuteri me porosi, 

Bizhuteri prej qelibari të verdhë, Bizhuteri të emaluara, Borse prej metali te cmuar, Buste 

prej metali të çmuar, Butona mansheti, Butona Mansheti , Byzylykë bizhuteri, Cajnik prej 

metali te cmuar, Cilindra orë dhe punimi i sahatëve, Diamante, Ene guzhine prej metali te 

cmuar, Ene kuzhine prej metali te cmuar, Ene prej metali te cmuar, Figurina statujëza prej 

metali të çmuar, Fije argjendi, Fije ari bizhuteri, Fije prej metali të çmuar bizhuteri, Fildish 

bizhuteri, Fusha ore dhe punim sahatësh, Gurë gjysëm të çmuar, Gurë të çmuar, Hajmali 

buzhuteri, Hallka çelësash stringla ose medalionë, Ibrik prej metali te cmuar, Ibrik prej 

metali te cmuar, Instrumenta kronometrikë, Iridium, Kapëse Kollare , Kapëse kollaresh, 

Kapëse Kollaresh , Karfica bizhuteri, Karfica kollaresh, Karfica zbukurimi bizhuteri, 

Karfica Zbukuruese , Karfica zbukuruese, Kasete cigaresh prej metali te cmuar, Kellef 

cigaresh prej metali te cmuar, Këllëf purosh prej metali të cmuar, Kohëmatës, Konteniere 

shtepiake prej metali te cmuar, Kosh prej metali te cmuar per qellime shtepiake, Krikell 

prej metali te cmuar, Kristal kuarci orësh, Kronografë orë dore, Kronometra, Kronoskopë, 

Kullese caji prej metali te cmuar, Kupa prej metali te cmuar, Kupe prej metali te cmuar, 

Kuti bizhuterish, Kuti burnoti prej metali te cmuar, Kuti caji prej metali te cmuar, Kuti 

orash, Kuti orësh, Kuti pej metali te cmuar per sheqerka, Kuti për ora dore demonstruese, 

Kuti për ora dhe punim sahatësh, Kuti prej metali te cmuar per gjilpera, Kuti prej metali të 

çmuar, Kuti pudre prej metali te cmuar, Kuti purosh prej metali të cmuar, Kuti rrobaqepsi 

prej metali te cmuar, Kuti shkrepse prej metali te cmuar, Lavjerrësa punime orësh dhe 

sahati, Lingota prej metali të çmuar, Mbajtes cigaresh prej metali te cmuar, Mbajtes ibrik 

piperi prej metali te cmuar, Mbajtes purosh prej metali te cmuar, Mbajtese kripe prej metali 



te cmuar, Mbajtese kruajtese dhembesh prej metali te cmuar, Mbajtese pecetash prej metali 

te cmuar, Mbajtese prej metali te cmuar, Mbajtese shishesh prej metali te cmuar per vaj dhe 

uthull, Mbajtese shkrepsesh prej metali te cmuar, Mbajtese vezesh prej metali te cmuar, 

Mbushes caji prej metali te cmuar, Medalione bizhuteri, Medalje, Mekanizma lëvizjeje për 

orë dhe sahatë, Metale të çmuara, të pastra ose gjysëm të pastra, Metaltas sheqeri prej 

metali te cmuar, Monedha, Olivinë gurë të çmuar, Orë atomike, Orë diellore, Orë Diellore , 

Orë dore, Orë dhe sahatë, elektrikë, Orë, instrument për matjen e kohës, Orë kontrolli orë 

master, Orë master, Orë më zile, Orë që mbahen në dorë, Osmium, Pajime te kalit jo prej 

metali te cmuar, Paladium, Perla bizhuteri, Perla të bëra prej qelibari qelibar i presuar, 

Përzierje prej metali të çmuar, Pjata argjendi pjata, ene, Pjata tavoline prej metali te cmuar, 

Pjate filxhani prejmetali te cmuar, Platinum metal, Poce cigaresh prej metali te cmuar, 

Punime artistike prej metali të çmuar, Qelibar, i pastër ose gjysëm i pastër, Qelibar 

Zbukurime prej , Rodium, Rutenium, Rreth per pecete prej metali te cmuar, Rripa orësh, 

Rripa orët e dorës, Servis kafeje prej metali te cmuar, Simbole dalluese Bakër , Simbole 

prej metali të çmuar, Sita prej metali te cmuar, Spinel gurë të çmuar, Spiranca punim orësh 

dhe sahatësh, Statuja prej metali të çmuar, Statujëza prej metali të çmuar, Stringla bizhuteri, 

Susta Orë , Susta orësh, Suvenire bakri, Shandan prej metali te cmuar, Sherbues caji prej 

metali te cmuar, Shigjete gjilpere prej metali te cmuar, Tabaka prej metali te cmuar, Tabaka 

prej metali te cmuar per qellime shtepiake, Takem prej metali te cmuar, Talismanë 

bizhuteri, Tas sallate prej metali te cmuar, Tas supe prej metali te cmuar, Tavlla prej metali 

te cmuar per duhanpiresit, Tela argjendi përcjellësa argjendi, Termus prej metali te cmuar, 

Togeza prej metali te cmuar, Thyesarrash prej metali te cmuar, Unaza bizhuteri, Unaza 

qirinjsh prej metali te cmuar, Varëse qafe bizhuteri, Vathë, Vazo prej metali te cmuar, Vazo 

te shenjta prej metali te cmuar, Vegla shtepiake prej metali te cmuar, Xhama orësh, Xhezve 

jo elektrike prej metali te cmuar, Zbukurim tavoline prej metali te cmuar, Zbukurime 

argjendi, Zbukurime bizhuteri, Zbukurime Kapele  prej metali të çmuar, Zbukurime 

kapelesh prej metali të çmuar, Zbukurime Këpucë  prej metali të çmuar, Zbukurime 

këpucësh prej metali të çmuar, Zbukurime prej qelibari të zi, Zemberekë, Zinxhir cante prej 

metali te cmuar, Zinxhira orësh, Zinxhirë bizhuteri, Zinxhirë Orë dore .  

 

  

15  Instrumenta muzikorë. 

Aparate rrotullimi për fletët muzikore, Aparate rrotullimi Për fletët muzikore , Base dyshe, 

Base instrumente muzikore, Bobina muzike piano, Bobina muzikore të briruara, Bobina 

Muzikore të briruara , Daulle gjysëmsferike me membranë pergamene, Daulle instrumenta 

muzikorë, Diapazonë, Fizarmonika, Fizarmonika me butona, Flaute, Fyej Bambu , Fyej 

bambuje, Fyej frymorë për organo, Gajde, Gjuhëza, Harmonika, Harmoniume, Harpa, 

Harpa goje instrumenta muzikorë, Huqin violina kineze, Instrumenta elektronikë muzikorë, 

Instrumenta muzikorë, Instrumenta muzikorë me tela, Kacekë për instrumenta muzikorë, 

Kapele me zile instrumenta muzikorë, Karjijone, Kastanjeta, Këmbana me dorezë 

instrumente muzikore, Kimbale, Kitara, Klarineta, Koncertina fizarmonikë të vogla 

hegzagonale, Korda për instrumenta muzikorë, Korneta instrumenta muzikorë, Korno 

instrumenta muzikorë, Ksilofonë, Kuti për instrumenta muzikorë, Lëkura për daulle, Lira, 

Mandolina, Mbajtëse për instrumenta muzikorë, Mbështetëse mjekre për violina, 

Membrana daullesh, Muzike Pupitra , Muzikorë Instrumenta , Oboe, Okarina, Çapare, 

Çekikë akordues, Çelësa për instrumenta muzikorë, Çelësa pianoje, Organo, Organo dore 

me manivelë, Pajisje për rënien e instrumentave me tela, Pedale për instrumenta muzikorë, 



Piano, Pipa kitara kineze, Pipëza për instrumenta muzikorë, Pistona për instrumenta 

muzikorë, Pjesë mbështetëse të telave për instrumenta muzikorë, Plektrume, Pupitra 

muzike, Qestra, Qime kali për harqet për instrumenta muzikorë, Rregullatorë intensiteti për 

piano mekanike, Sintetizues muzike, Sintetizues Muzike , Skelete daullesh gjysëmsferike 

me pergamenë, Sordina për instrumenta muzikorë, Suona trumpeta kineze, Sheng 

instrumente muzikore frymore kineze, Shkopa basi, Shkopa daullesh, Shkopa dirigjentësh, 

Shkopa Dirigjenti , Shkopinj daullesh, Shkopinj për harqe për instrumenta muzikorë, 

Tamburina, Tamtame, Tastiera për instrumenta muzikorë, Tastiera pianoje, Tela harpash, 

Tela për instrumenta muzikorë, Tela pianoje, Trekëndësha instrumenta muzikorë, Tromba, 

Trombona, Trombone, fundi i të cilave ka si dizenjo një gjarpër trumpeta, Trumpeta, Vida 

për instrumenta muzikorë, Vida të harkuara për instrumenta muzikorë, Viola, Violina, 

Vjega për instrumenta muzikorë, Zilka instrumenta muzikorë . 

 

 16  Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; 

ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina 

shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi. 

Afishe kanceleri, Akuarele, Akuariumi te brendshem, Albume, Albume me copa të ngjitura, 

Almanakë, Aparate dhe makina për lidhjen e librave pajisje zyre, Aparate dhe makineri 

shaptilografike, Aparate numërimi, Aparate skicimi për libra, Argjela modeluese Modele 

për  materiale artistësh, Argjilë modeluese, Atlase, Bileta, Bishta pene, Blloqe çeqesh 

Mbajtëse për , Blloqe numra dhe shkronja, Blloqe për të shkruar, Blloqe shënimesh, Blloqe 

shtypshkrimi, Blloqe vizatimi, Bobina për shiritat e bojës, Bojë , Bojë korrektuese 

heliografi, Bojra kine, Bojra uji piktura, Botime periodike, Broshura, Buletine informative, 

Copa për libërlidhje, Copëza letrash të ngjitura që krijojnë figura, Dërrasa me mbërthecka 

për të varur letra, Dërrasa të vogla për të shkruar, Dërrasa të zeza, Dërrasa vizatimi, 

Diagrama, Diagrama tabela, Diapozitivë kanceleri, Dizenjo dekalkomania, Dizenjo për 

bërjen e veshjeve, Dizenjo për qepje rrobash, Dizenjo të gdhendura kallëpe, Dollapë për 

artikuj shkrimi për nevoja zyre, Dosje artikuj shkrimi, Dosje për dokumenta, Dosje për 

fletë, Duplikatorë, Dyllë modelues, jo për qëllime dentare, Dyllë Vulosje , Dyllë vulosjeje, 

Elektrotipe, Etiketa cigaresh, Etiketa, jo prej tekstili, Etiketa për karta indeksi, Figurina 

statujëza prej copëza letrash të ngjitura, Fije lidhëse për libërlidhje, Fiksim fotografish 

Aparate, Film Mbështjellje plastike  të zgjatshme, për paletizim, Filtra kafeje Letre , Filtra 

të kafesë Letre , Fjongo Letre , Fjongo letre, Flamuj prej letre, Fleta të celulozës së përdorur 

për ambalazhim, Fleta të posaçme në vizatime Fshirje , Fleta të posaçme për fshirje në 

vizatime, Fletë boje për duplikatorët, Fletë elektrokardiografike, Fletë letre kanceleri, Fletë 

shkrimi për duplikatorë, Fletë shkrimi për makinat që riprodhojnë dokumentet, Fletë 

viskoze për mbështjellje, Formularë, të shtypur, Fotografi Aparate për fiksimin , 

Fotografime, Fshirëse gome, Fshirëse për bojën e stilolapsave, Fshirëse për dërrasa shkrimi, 

Furça për lyerje, Furça shkrimi, Gatim në mikrovalë Qese, Gazeta, Gdhendje si proçes, 

Globa toke, Globa Tokësorë , Goma fshirëse Dërrasa shkrimi , Gravura, Gravura 

fotografish, Grirëse letre për përdorim zyre, Gurë litografikë, Gurë Litografikë , Gurë 

mbajtës boje depozita boje, Gjilpëra kopjimi në kalk për qëllime vizatimi, Gjilpëra për 

gravura, Gjoks përparëseje prej letre, Hapëse vrimash për nevoja zyre, Harta gjeografike, 

Harta Gjeografike , Hektografe, Indekse, Instrumenta me vijëza të lakuara, Instrumenta 



vizatimi, Kalendarë, Kalendarë me fletë të shkëputshme, Kallëpe për argjila modelimi 

materiale artistësh, Kanavacë për të pikturuar, Kanceleri, Kanceleri Dollapë për  për nevoja 

zyre, Kapak akuariumi, Kapëse letrash, Kapëse mbajtëse parash, Kapëse Para , Kapëse për 

zyra, Kapëse stilolapsash, Karta, Karta indeksi kanceleri, Karta njoftimesh letra shkrimi, 

Kartolina, Kartolina urimi, Kartolina urimi me muzikë, Karton , Kasa për fletë shabllone, 

Katalogje, Këllëfë stilolapsash, Këmbalecë Piktorësh , Këmbalecë piktorësh, Kolla 

Materiale paketimi të bëra nga , Kompase për vizatim, Kopjim dekalkomania, Korniza të 

faqosura stampim, Korrektorë të rrjedhshëm për nevoja zyre, Krehëra me kokrriza, Krehëse 

të biruara për tezgjahe të automatizuar, Kromolitografe kromos, Kromos, Kruajtëse fshirëse 

për zyra, Kuadrate vizatimi, Kuadrate Vizatimi , Kunja vizatimi, Kuti bojërash sende për 

përdorim në shkolla, Kuti kapelesh prej kartoni, Kuti kremi prej letre, Kuti për stampa vula, 

Kuti për stilolapsa, Kuti prej kartoni ose letre, Kuti shkrimi kanceleri, Kuti shkrimi 

komplete, Laminatorë Dokument  për përdorim zyre, Laminatorë dokumentash për 

përdorim zyre, Lapsa, Lapsa grafiti, Lapsa për dërrasa shkrimi, Lapsa qymyri, Letër , Letër 

ambalazhimi, Letër argjendi, Letër E dyllosur , Letër e dylluar, Letër Elektro-kardiograf , 

Letër fotokopjeje artikuj shkrimi, Letër higjenike, Letër kalku, Letër karboni, Letër 

paketimi, Letër pergamene, Letër për makineritë regjistruese, Letër prej celuloze druri, 

Letër Xuan për piktura dhe kaligrafi kineze, Letërthithëse, Letra çeliku, Letra filtri, Letra 

për të shkruar, Letra për të shtypur, Letra të ndritshme, Libra, Libra këngësh, Libra komikë, 

Libra llogarish, Libra për të shkruar ose vizatuar, Libra xhepi manuale, Libralidhëse Fletë 

të pangjitura –, Lidhëse që i lënë fletët e pangjitura, Lidhje të librit, Litografe, Lloje 

materialesh të shtypura, Maja pene, Maja pene prej ari, Makete arkitektësh, Makete 

Arkitektësh , Makina për vulosjen e zarfeve, për zyra, Makina stampimi për postim, 

Makina shkrimi, elektrike ose joelektrike, Makineri kartvizitash, Makineri për mprehjen e 

lapsave, elektrike ose joelektrike, Manuale libra xhepi, Material për lidhjen e librave, 

Materiale ambalazhimi Plastik  me flluska për mbështjellje ose paketim, Materiale filtruese 

letra, Materiale mësimdhënieje përveç aparateve, Materiale modeluese, Lapsa grafiti, Lapsa 

për dërrasa shkrimi, Lapsa qymyri, Letër , Letër ambalazhimi, Letër argjendi, Letër E 

dyllosur , Letër e dylluar, Letër Elektro-kardiograf , Letër fotokopjeje artikuj shkrimi, Letër 

higjenike, Letër kalku, Letër karboni, Letër paketimi, Letër pergamene, Letër për 

makineritë regjistruese, Letër prej celuloze druri, Letër Xuan për piktura dhe kaligrafi 

kineze, Letërthithëse, Letra çeliku, Letra filtri, Letra për të shkruar, Letra për të shtypur, 

Letra të ndritshme, Libra, Libra këngësh, Libra komikë, Libra llogarish, Libra për të 

shkruar ose vizatuar, Libra xhepi manuale, Libralidhëse Fletë të pangjitura –, Lidhëse që i 

lënë fletët e pangjitura, Lidhje të librit, Litografe, Lloje materialesh të shtypura, Maja pene, 

Maja pene prej ari, Makete arkitektësh, Makete Arkitektësh , Makina për vulosjen e 

zarfeve, për zyra, Makina stampimi për postim, Makina shkrimi, elektrike ose joelektrike, 

Makineri kartvizitash, Makineri për mprehjen e lapsave, elektrike ose joelektrike, Manuale 

libra xhepi, Material për lidhjen e librave, Materiale ambalazhimi Plastik  me flluska për 

mbështjellje ose paketim, Materiale filtruese letra, Materiale mësimdhënieje përveç 

aparateve, Materiale modeluese, Pajisje vizatimi, Pajisje vulosjeje për zyra, Pajisje zyre, 

përveç mobiljeve, Paketa fletësh kanceleri, Paketa letrash Shkrimi , Palete për piktorë, 

Pamfleta, Pantografe instrumenta vizatimi, Parcel bimesh e mbyllur, Pasta për qëllime 

shtëpiake ose kancelerie, Pastela shkumësa me ngjyra, Pastë kolle ngjitëse për qëllime 

kancelerie ose shtëpiake, Pastë modeluese, Peceta bebesh prej letre dhe celuloze, një 

përdorimshe, Peceta prej letre dhe celuloze Bebesh , një përdorimshe, Peceta prej letre për 

heqjen e tualetit, Peceta prej letre Tavoline , Peceta tavoline prej letre, Pelena Bebesh  prej 



letre dhe celeloze, njëpërdorimshe, Pelena bebesh prej letre dhe celuloze, një përdorimshe, 

Pelena-mbathje Bebe  prej letre ose celuloze, një përdorimshe, Pelena-mbathje Për bebe  

prej letre dhe celuloze, një përdorimshme, Pelena-mbathje për bebe prej letre dhe celuloze, 

një përdorimshe, Pena boje, Pena vizatimi, Penela piktorësh, Peshqirë fytyre prej letre, 

Peshqirë prej letre, Petëza vulosjeje, Pëlhura për libërlidhje, Pëlhurë kalku, Pëlhurë ngjitëse 

për qëllime kancelerie, Pëlhurë për lidhjen e librave, Përbërës vulosjeje për qëllime 

kancelerie, Piktura, Piktura fotografi, me kornizë ose pa kornizë, Pineska, Pjatëza Bojra uji  

për artistët, Pjatëza për bojra uji Artistë , Pjatëza për bojra uji Artistësh , Pjatëza për bojra 

uji të artistëve, Pllaka adresash për mekanizmat e kartvizitave, Pllaka për mekanizmat e 

kartvizitave Adresa , Pllaka për të shkruar, Pllaka të gdhendura, Pllakarta prej letre ose 

kartoni, Pllakëza prej letre, Pllakëza shabllone, Portrete, Prerës Letre  për nevoja zyre, 

Printera kompjuterash Shirita boje për , Printime grafike, Produkte fshirjeje, Programe 

kompjuterike Rripa dhe karta letre për regjistrim të , Projekte, Prospekte, Publikime Të 

shtypura , Publikime të shtypura, Pulla Adresa , Pulla poste, Pulla të heqshme, Pulla vula, 

Pulla vula Kasa për , Pulla vulosjeje, Qese për gatim në mikrovalë, Qese plehrash prej letre 

ose plastike, Qeska Plehrash  prej letre ose plastike, Radiograme Letër për , Revista botime 

periodike, Riga-T vizatimi, Riprodhime Grafike , Riprodhime grafike, Rule Për bojaxhinj 

shtëpish , Rule për lyerjen e shtëpisë, Rule për makina shkrimi, Rripa kyçi dore për 

mbajtjen e mjeteve të shkrimit, Rripa letrash, Rripa lidhës lidhje librash, Rruzare, Seksione 

histologjike për qëllime mësimdhënieje, Sende kartoni, Sfera për stilolapsa, Sfungjerë boje, 

Sfungjerë vulash, Simbole vula letre, Sirtarë letre, Sirtarë për ndarjen dhe numërimin e 

parave, Skedarë dokumentash artikuj shkrimi, Skedarë për nevoja zyre, Skica projektesh, 

Spango për lidhjen e librave, Stampa adresash, Stampues Kartash krediti , joelektrikë, 

Stampuesa kartash krediti, joelektrikë, Steatite shkumës rrobaqepësi, Stendë prej celuloze 

druri kanceleri, Stilografë, Stilolapsa çeliku, Stilolapsa për nevoja zyre, Shabllone, 

Shabllone kanceleri, Shami letre, Shami letre për heqjen e makiazhit, Shirit prej letre, 

Shirita boje, Shirita boje për printera kompjuterash, Shirita dhe karta letre për regjistrimin e 

programeve kompjuterike, Shirita elastikë për zyra, Shirita letre shënjuese për faqet e 

librave, Shirita makine shkrimi, Shirita ngjitës kanceleri, Shirita ngjitës për artikuj shkrimi 

ose për qëllime shtëpiake, Shirita vetëngjitës për qëllime kancelerie ose shtëpiake, Shishe 

boje, Shkopa tregues për diagrama tabela, jo elektronike, Shkopinj kompozues, Shkopinj 

tregues Skica , joelektronikë, Shkumës me ngjyra, Shkumës rrobaqepësi, Shkumësa për 

litografi, Shkumësa për të shkruar, Shkumësa Shënjimi , Shtresa letre për sirtarët me aromë 

ose jo, Shtresë plastike për ambalazhim, Shtroja letre, Shtroja tavoline prej letre, Shtroja 

tavoline që vihen nën gotat e birrës, Tabaka rradhimi stampim, Tabela Aritmetike , Tabela 

aritmetike, Tabela llogaritëse, Tabela Llogaritjeje , Tabela oraresh Të shtypura , Tabela prej 

letre ose kartoni, Tabela reklamimesh prej letre ose kartoni, Taste makine shkrimi, Tekste 

të shtypura gravura, Tela kapës fletësh për zyra, Tezgjahe të automatizuar Krehëse të 

biruara për , Tokëza letre, Tuba Karton , Tuba kartoni, Thika Letrash  për nevoja zyre, 

Thika prerës letrash për nevoja zyre, Thupra ndarëse të rreshtave, Vepra arti litografike, 

Vizore Në formë L-je , Vizore në formë L-je, Vizore në formë T-je Vizatim , Çanta Letre 

në formë konike , Çanta zarfa, qese prej letre ose plastike për paketim, Çentro tavoline prej 

letre, Vizore Vizatimi , Vula pulla, Xhelatinë peshku për qëllime shtëpiake ose kancelerie, 

Zamka ngjitëse për qëllime shtëpiake ose kancelerie, Zamkë ngjitës për qëllime shtëpiake 

ose kancelerie, Zarfa në formë shisheje prej kartoni ose letre, Zarfe artikuj shkrimi. 

 

  



17  Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara nga këto materiale që 

nuk përfshihen në klasë të tjera; lendë plastike të presuara të përdorura në fabrikim; 

materiale paketimi, bllokimi dhe izolimi; tuba elastikë, jo prej metali. 

Acetat Celuloze, gjysëm i përpunuar, Acetat celuloze, gjysëm i përpunuar, Ambalazhime të 

lidhura, Amortizatorë prej gome Për shuarjen e goditjeve , Amortizatorë prej gome për 

zbutjen e tronditjeve, Asbest, Balata, Barriera kundër ndotjes Të lëvizshme , Barriera Të 

lëvizshme kundër ndotjes , Binarë hekurudhorë Izolantë, Bojra Izoluese , Bojra izoluese, 

Celulozë e rigjeneruar Fletë prej  ndryshe nga ajo për paketim, Cilindra Tub, jo prej metali, 

Cilindra tubash, jo prej metali, Coha asbesti, Cohë Asbesti , Copa çarçafësh plastmasi për 

qëllime agrikulturore, Dërrasa të vogla asbesti, Doreza Izolimi , Doreza izolimi, Dritare 

Filma kundër shkëlqimit për  filma të errësuar, Ebanite vullkanite, Fasha llastiku për 

zhvidhosjen e kapakëve të poçave, Fasha Ngjitëse  të ndryshme nga ato për kanceleri dhe jo 

për qëllime mjekësore ose shtëpiake, Fasha ngjitëse të ndryshme nga ato për kanceleri dhe 

jo për qëllime mjekësore ose shtëpiake, Fibër E vullkanizuar , Fibër e vullkanizuar, Fibra 

asbesti, Fibra Asbesti , Fibra Asbesti , Fibra karboni, të ndryshme nga ato për përdorim 

tekstili, Fibra Plastike , jo për përdorim në tekstile, Fibra plastike, jo për përdorim tekstil, 

Fibra Qelqi , për izolim, Fibra Të vullkanizuara , Fije Elastike , jo për përdorim në tekstile, 

Fije elastike, jo për përdorim në tekstile, Fije plastike për ngjitje, Fije prej llastiku, jo për 

përdorim në tekstile, Fije prej materiali plastik, jo për përdorim në tekstile, Fije qelqi për 

izolim, Fije të bashkuara prej plastike, Film Plastik , jo për mbështjellje, Filma Kundër 

shkëlqimit  për dritare filma të errësuar, Filma kundër shkëlqimit për dritare filma të 

errësuar, Fleta Asbesti , Fleta prej celuloze të përdorur, të ndryshme nga ato për paketim, 

Fletë asbesti, Fletë prej celuloze të rigjeneruar, përveç për paketim, Fletë prej metali për 

izolim, Fletë të holla plastike të ndryshme nga ato për mbështjellje, Fletë viskoze, të 

ndryshme nga ato për mbështjellje, Fletë viskoze, të ndryshme nga ato për paketim, Gomë 

E lëngshme , Gomë e lëngshme, Gomë, e papërpunuar ose gjysëm e shfrytëzuar, Gomë 

sintetike, Gomë Sintetike , Guanicione prej gome ose fibre të vullkanizuar, Gypa markuçi 

prej kanvace, Izolantë, Izolantë për kablla, Izolantë për linja kryesore elektrike, Izolim Fletë 

metalike për , Izolim ndërtesash nga lagështia Substanca për , Jopërçues izolantë, Kallëpe 

Ebaniti , Kallëpe ebaniti vullkanite, Kallëpe vullkanite ebaniti, Kapakë poçesh Rripa 

llastiku për zhvidhosjen e , Kartona të trashë asbesti, Kartona të trashë Asbesti , Kauçuk, i 

papërpunuar ose pjesërisht i përpunuar, Këmisha gome për mbrojtjen e pjesëve të 

makinave, Këmishë gome për mbrojtjen e pjesëve të makinave, Kondensatorë elektrikë 

Letër për , Kordonë prej llastiku, Lagështi Substanca për izolimin e ndërtesave ndaj , Lesh 

Mineral  izolant, Lesh mineral izolues, Lesh Skorje  izolant, Lesh Xhami  për izolim, Lesh 

xhami për izolim, Letër Asbesti , Letër asbesti, Letër izoluese, Letër Izoluese , Letër për 

kondensatorë elektrikë, Lëng qumështor gomë, Linja kryesore elektrike Izolantë për , 

Markuç ujitës, Markuça Kundër zjarrit , Markuçë kundër zjarrit, Markuçë prej materiali 

tekstil, Markuçë Ujitës , Material ambalazhi prej asbesti, Material gome për radhitjen e 

rrotave, Materiale filtruese sfungjerë gjysëm të përpunuar ose shtresa të holla pastike, 

Materiale izoluese, Mbështetëse sfungjeri për rregullimin e luleve produkte gjysëm të 

përfunduar, Rregullime lulesh Mbështetëse sfungjeri për  produkte gjysëm të përfunduar, 

Materiale jopërçuese për ruajtjen e nxehtësisë, Materiale mbushës prej gome ose plastikë, 

Materiale paketimi mbulim mbrojtës, mbushje prej gome ose plastike, Materiale për 

veshjen Frena , pjesërisht të përpunuar, Materiale përforcuese, jo prej metali, për tuba, 

Materiale refraktare Izolimi , Materiale refraktare izoluese, Materiale stukues, Materiale të 

papërshkrueshme nga zëri, Materiale të veshjes së frenave, pjesërisht të përpunuar, Mbulesa 



asbesti, Mbulesa prej lëvoreje për izolimin e zhurmës, Mbushës Për pjesët lidhëse të shtrira 

, Mbushje pambuku për ambalazhim stukim, Mbushje për pjesët lidhëse të shtrira, Mbushje 

prej gome ose plastike, Mikë, e papërpunuar ose pjesërisht e përpunuar, Modele Ebaniti , 

Nxehtësi Materiale jopërçuese për ruajtjen e , Nxehtësi Struktura për të parandaluar 

rrezatimin e , Nyje lidhëse, jo prej metali, për tuba, Pajisje Gupa ajri të kompresuar , jo prej 

metali, Pajisje të kompresuara të gypave të ajrit, jo prej metali, Paketim Asbesti , Paketime 

të papërshkrueshme nga uji, Patkoj kali jo prej metali, Penj elastikë, jo për përdorim në 

tekstile, Perde prej asbesti Sigurie , Perde sigurie asbesti, Perde sigurie Asbesti , Pëlhurë 

asbesti, Përbërës vulosës për pjesë lidhëse, Pjesë lidhëse Mbushje për shtrirjen e , Pjesë 

ndalimi prej gome, Plloça asbesti, Radiatorë automjetesh Tuba gome lidhës për , Rondela, 

Rondele tubash, Rrezatim nxehtësie Struktura për të parandaluar , Rrëshirë akrilike 

produkte gjysëm të përfunduar, Rrëshirë Artificiale  produkte gjysëm të përfunduar, 

Rrëshirë artificiale produkte gjysëm të përfunduara, Rrëshirë Sintetike  produkte gjysëm të 

përfunduar, Rrëshirë sintetike produkte gjysëm të përfunduara, Rrjedhje Përbërje kimike 

për riparimin e , Rrjete asbesti per zjarrfikes, Rrota Material gome për rradhitje , Skorje prej 

leshi izolues, Solucione gome, Struktura boileri për të parandaluar rrezatimin e nxehtësisë, 

Struktura hermetizuese, Stukim i artikulacioneve cilindrike, Stuko, Substanca plastmasi, 

gjysëm të përpunuara, Substancë kauçuku gutta-percha, Suva Izoluese , Suva izoluese, 

Shajak Asbesti , Shajak asbesti, Shajak Izolimi , Shajak izolues, Shirit Izolues , Shirita dhe 

fasho izoluese, Shirita hermetizues, Shirita Ngjitës , të ndryshëm nga ato për kanceleri dhe 

jo për qëllime mjekësore ose shtëpiake, Shirita ngjitës të ndryshëm nga ato për kanceleri 

dhe jo për qëllime mjekësore ose shtëpiake, Shirita për lënien jashtë të rrymave të ajrit, 

Shirita vetëngjitës, të ndryshëm nga ato për kanceleri dhe jo për qëllime mjekësore ose 

shtëpiake, Shuaj Asbesti , Shuaj asbesti, Tapa gome, Tapa Gome , Tekstura Asbesti , 

Tekstura Fije qelqi  për izolim, Tekstura fijesh qelqi për izolim, Tekstura Izolimi , Tekstura 

izoluese, Tekstura prej fijesh qelqi për izolim, Transformatorë Vaj izolues për , Tuba gome 

për radiatorë automjetesh, Tuba Materiale përforcuese, jo prej metali, Tuba Mbushje të 

bashkuara, Tuba Nyje lidhëse, jo prej metali, Tuba Të përkulshëm , jo prej metali, Tuba të 

përkulshëm, jo prej metali, Unaza mbushëse Hallka , Unaza prej gome, Unaza të 

papërshkrueshme nga uji, Unaza Të papërshkrueshme nga uji , Vajra Izolues , Vajra 

izoluese, Valvula me artikulacione prej gome, Valvula prej kauçuku ose fibre të 

vullkanizuar, Vernik Izolues , Vernik izolues, Veshje Friksioni , Veshje friksioni, Veshje 

tubash, jo prej metali, Çanta zarfa, qese prej gome elastike, për paketim, Veshje Tubi , jo 

prej metali, Vula, Vullkanite  

18  Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk përfshihen 

në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, çadra dielli 

dhe bastunë; kamzhikë, pajime kuajsh dhe shala. 

Canta dore kulete jo prej metali te cmuar, Doreza Bastune , Doreza bastunësh, Doreza 

ombrellash, Doreza shkopinj ecjeje, Doreza Valixhe , Doreza valixhesh, Fëmijë Varëse për 

transportim , Fije Lëkure , Fije lëkure, Forma Çanta dore , Forma të çantave të dorës, Frerë, 

Frerë pajime për tërheqje nga kafshët, Ganxha lëkure, Gërshetime lëkure, Gëzof, Gëzofe 

prej lëkura kafshësh, Gëzofe të pjesëve të mbrapme, Gojëza, Gojëza për kafshët pajime për 

tërheqje, Gjerdanë fishekësh, Hallka ombrellash, Imitime lëkure, Kafshë shtëpiake Veshje, 

Kallëpe druri për shala, Kamzhikë me shume fije bishta, Kamzhikë nje trupsh, Kapistra, 

Këllëfë Çadrash , Komplete udhëtimi artikuj lëkure, Kuleta xhepi, Kuleta Xhepi , Kuti 

Kapele  prej lëkure, Kuti kapelesh prej lëkure, Kuti muzike, Kuti prej fibre të vullkanizuar, 

Kuti, prej lëkure ose tabela lëkure, Kuti prej lëkure ose tabela lëkure, Kuverta kuajsh, Laqe 



lëkure, Lëkura Gjedhësh , Lëkura gjedhësh, Lëkura Kafshësh , Lëkura prej kamoshi, të 

ndryshme nga ato për qëllime pastrimi, Lëkura Yzengji , Lëkura yzengjish, Lëkure Rripa , 

Lëkurë dashi, Lëkurë, e përpunuar ose gjysëm e përpunuar, Lëkurë Imitime , Lëkurë 

kafshësh, Lëkurë kamoshi, e ndryshme nga ajo për qëllime pastrimi, Lëkurë të regjura, 

Lidhëse Lëkure , Mbështjellje, lëkure, për paketim, Mbulesa Mobiljesh  prej lëkure, 

Mbulesa moblijesh prej lëkure, Mbulesa ombrellash, Mbulesa për kafshët, Mbulesa për 

shala kuajsh, Mbulesa prej lëkure kafshësh gëzof, Mbulesa, prej lëkure për paketim, 

Mbushje për shala kuajsh, Membrana të jashtme të zorrëve të viçit, Membrana të jashtme 

Zorrë viçi , Mobilje Stoli lëkure, Moleskin imitim lëkure, Ndenjëse me shkopinj ecjeje, 

Ombrella, Pafta pajime për tërheqje nga kafshët, Pajisje kabllore jo prej metali te cmuar, 

Pajisje kabllore prej hekuri, Pajisje për mbajtjen e kartave portofole, Pajisje për tërheqje për 

kafshë, Pajisje për tërheqjen nga kafshët, jo prej metali të çmuar, Pajisje prej hekuri 

Takëme kuajsh , Pajisje ushtarësh Rripa, Patina Rripa, Patkuaj, Pjesë frerësh, Pjesë të 

rripave pajisje tërheqëse nga kafshët, Pjesë të rripave të pajisjeve për tërheqje nga kafshët, 

Qafore kuajsh, Qafore për kafshë, Qafore qensh, Rripa Krahu prej lëkure , Rripa Lëkure , 

Rripa lëkure takëme kuajsh, Rripa Lëkurë , Rripa nofulle, prej lëkure, Rripa Pajisje 

tërheqëse nga kafshët , Rripa për pajisje ushtarësh, Rripa që kalojnë përgjatë shpatullës 

Lëkurë , Rripa që kalojnë përgjatë shpinës fasha prej lëkure, Rripa që kalojnë përgjatë 

shpinës, prej lëkure, Rripa të pajisjeve për tërheqje, Salçiçe Të brendshme për bërjen e , 

Sëndukë bagazhe, Sëndukë udhëtimi, Çadra dielli, Çanta dore, Çanta dore me zinxhir, jo 

prej metali të çmuar, Çanta Gjahu  aksesorë gjuetie, Çanta gjuetie aksesorë gjuetie, Çanta 

me rripa që kalohen në shpinë, Çanta pazari me rrota, Çanta për alpinistë, Çanta për 

kampistë, Çanta për pazar, Çanta për sporte , Çanta plazhi, Çanta Rrjetë  për pazar, Çanta 

rrjetë për pazar, Çanta shkolle, Çanta shpine, Skelete Ombrella ose çadra dielli , Skelete 

ombrellash ose çadrash dielli, Skelete për ombrella ose çadra dielli, Sporte Çanta, Stoli 

lëkure për moblje, Susta të nikeluara Veshje të jashtme prej lëkure, Shala kuajsh Mbushje, 

Shala për kalërim, Shirita lëkure, Shirita për patina, Shkopa alpinisti, Shkopa ombrellash, 

Shkopinj Alpinizëm , Shkopinj ecjeje, Shkopinj për alpinizëm, Shporta për mbajtjen e 

foshnjave, Tabela lëkure, Takëme kuajsh, Të brendshme për bërjen e salçiçeve, Tokëza 

shtrënguese për shala, Trasta Tagjie  çanta për të ushqyer, Trasta tagjie çanta për të 

ushqyer, Thupra, Valixhe, Valixhe të vogla, Valixhe të vogla lëkure, Valvula lëkure, Vata 

gjunjësh për kuaj, Veshje për kafshë shtëpiake, Veshje për shala kuajsh, Veshje të jashtme, 

prej lëkure, për susta, Veshoke pajime për tërheqje nga kafshët, Yzengjij, Yzengjij Pjesë 

prej gome, Çanta shpine për shkollë, Çanta shpine Shkollë , Çanta shportë për mbajtjen e 

foshnjave, Çanta të vogla dore, Çanta tualeti, të papajisura, Çanta udhëtimi, Çanta veglash 

prej lëkure, bosh, Çanta Veshjesh  për udhëtime, Çanta veshjesh për udhëtime, Çanta zarfa, 

qese prej lëkure, për paketim, Çantë udhëtimi, Çelësa valixhesh . 

 19  Materiale ndërtimi jometalike; tuba të fortë jometalikë për ndërtim; serë, katran dhe 

bitum; ndërtime të transportueshme jometalike; monumente, jo prej metali. 

Ahurë, Akuariume struktura, Alabastër, Argjilë , Argjilë çimentoje gëlqerore, Argjilë 

Gëlqerore , Argjilë për poçarët, Argjilë Poçarësh  material i papërpunuar, Argjilë 

zjarrduruese, Arkitrarë, jo prej metali, Armatura, jo prej metali, për ndërtim, Asfalt, Balast 

zhiri, Beton, Beton Kallëpe, jo prej metali për derdhjen e , Binarë karpentieri, Bitum, 

Blloqe materialesh shtrimi, jo prej metali, Boshte oxhaku, jo prej metali, Buste guri, betoni 

ose mermeri, Depozita të ndërtuara me mur, Dërrasa dru për ndërtim, Dërrasa Dysheme , 

Dërrasa gardhi, jo prej metali, Dërrasa për shtrim parketesh, Direkë shtiza, jo prej metali, 

Doke, jo prej metali, për barkat e ankoruara Lundrues , Doke lundruese, jo prej metali, për 



barka të ankoruara, Dritare, jo prej metali, Dritare me xhama të pikturuar, Dritare Xhama të 

pikturuar , Dru bucelash, Dru i llustruar, Dru i modelueshëm, Dru për stapa, Dru tape i 

kompresuar, Dyer, jo prej metali , Dyer të palosshme, jo prej metali, Dysheme, jo prej 

metali, Dhè për tulla, Elemente ndërtimi prej betoni, Elementë dekorativë, jo prej metali, 

për korniza, Elementë dekorativë, jo prej metali, për kornizat, Elementë dekorativë, jo prej 

metali, për ndërtim, Elementë lidhës për bërjen e briketave, Faqe anësore prej vinili, 

Figurina statujëza prej guri, betoni ose mermeri, Fino, Furra Çimento, Furra-martin 

Çimento, Fusha patinazhi struktura, jo prej metali, Gardhe, jo prej metali, Gdhendje guri 

Punime prej , Gëlqere, Gëxhuta prej kallamësh Të aglomeruara  material ndërtimi, Gips, 

Granit, Grila dritaresh, jo prej metali, Grila, jo prej metali, Grila të jashtme, jo prej metali 

dhe jo prej tekstili, Grog material zjarrdurues, Gur, Gur artificial, Gur ndërtimi, Gur ranor 

për ndërtim, Gur zhiri, Guralecë, Gurë Elementë ndërtimi për shtrim me , Gurë gëlqerorë, 

Gurë prej balte xeherori, Gurë varri, Gjeotekstile, Helika, jo prej metali, Instalime kullimi 

valvula, jo prej metali ose plastike, Instalime për parkim biçikletash, jo prej metali, Kabana 

jo prej metali, Kabina për ndërtime nënujore, Kabina sprucimi të bojës, jo prej metali, 

Kabina telefonike, jo prej metali, Kafaze zogjsh, struktura jo prej metali, Kallëpe fondërie, 

jo prej metali, Kallëpe, jo prej metali, për derdhjen e çimentos, Kanale gurësh ranorë, 

Kapak për dritare, jo prej metali, Kapakë baxhash, jo prej metali, Karton Ndërtimi , Karton 

për ndërtim, Kartonë ndërtimi të asfaltuar, Kasolle, Kasolle të zbukuruara, Katran, 

Këmbëza shkalle shkallare, jo prej metali, Kokrriza për ndarjen e rrugëve Xhami , Kokrriza 

xhami për shenjimin e rrugëve, Kollona Reklamash , jo prej metali, Kollona reklamash, jo 

prej metali, Kompensata, Kompesata druri, për ndërtim, Konstrukesione, të 

transportueshme, jo prej metali, Konstruksion me rrjetë me thurimë, jo prej metali, 

Konstruksione, jo prej metali, Kopshte struktura, Korniza dritaresh, jo prej metali, Korniza 

dyersh, jo prej metali, Korniza, jo prej metali, Kotece pulash, jo prej metali, Ksilolit, Kuarc, 

Kuarc i tejdukshëm, Kulme çatie, Kulla silosi, jo prej metali, Kupola, jo prej metali në 

varrime, Kuti letrash për ndërtim, Kuti telefonike, jo prej metali, Letër Ndërtim , Letër 

ndërtimi, Lëndë druri, Lëndë druri E fabrikuar , Lëndë druri E përpunuar , Lëndë druri E 

sharruar , Lëndë druri, gjysëm të përpunuara, Lëndë druri ndërtimi, Lëndë druri për bërjen e 

enëve të kuzhinës, Lëndë druri Për ndërtim , Listela, jo prej metali, Listela prej druri, Llaç 

asbesti, Llaç për ndërtim, Masha zjarri, Material për shtrim rruge i ndritshëm, Material 

shtrimi asfalti, Materiale konstruksioni, jo prej metali, Materiale ndërtimi, jo prej metali, 

Materiale për veshjen e rrugëve, Materiale përforcuese, jo prej metali, për ndërtim, 

Materiale shtrimi Të ndritshme , Materiale të ngjashme me shajakun për ndërtim, Materiale 

zjarrduruese, Materiale zjarrduruese ndërtimi, jo prej metali, Mbështetëse në formë L-je, jo 

prej metali, Mbulesa çatish, jo prej metali, Mbulesa, jo prej metali, për ndërtim, Mbulim 

çatish, jo prej metali, Mbulim çatish, jo prej metali, të aneksuara, Mermer, Monumente, jo 

prej metali, Mozaikë për ndërtim, Ndërtim Armatura, jo prej metali, Oxhaqe, jo prej metali, 

Panele dyersh, jo prej metali, Panele Ndërtim , jo prej metali, Panele ndërtimi, jo prej 

metali, Panele sinjalizues, jo të ndritshëm dhe jomekanikë, jo prej metali, Parapete, jo prej 

metali, Parkim biçikletash Instalime, jo prej metali, për , Parmakë, Parvaze, jo prej metali, 

Parvazë oxhaku, Pengesa kundër përplasjes, jo prej metali, për rrugët, Pishina Notimi  

struktura, jo prej metali, Pishina notimi struktura, jo prej metali, Pjesë zgjatëse, jo prej 

metali, për oxhaqe, Platforma, jo prej metali, Platforma për lëshimin e raketave, jo prej 

metali, Platforma, të parafabrikuara, jo prej metali, Pluhur ardëze, Pllaka Çimento , Pllaka 

dyshemeje, jo prej metali, Pllaka gurësh varri, jo prej metali, Pllaka, jo prej metali, Pllaka 

jo prej metali, për ndërtim, Pllaka material ndërtimi, Pllaka memorialesh, jo prej metali, 



Pllaka muri, jo prej metali, për ndërtim, Pllaka Ndriçim , Pllaka ndriçuese, Pllaka për 

mbulimin e rrugës, jo prej metali, Pllaka shtrimi, jo prej metali, Pllaka të betonuara, Pllaka 

varri, Pllaka varri me mbishkrim, jo prej metali, Pllaka xhami Dritare, për ndërtim, Plloça, 

Plloça për mbulim çatish, Porta, jo prej metali, Porta uji tubacionesh, jo prej metali, Posta 

telegrafike, jo prej metali, Produkte bituminoze për ndërtim, Punime arti të gurit, betonit 

ose mermerit, Purteka, Qoshe metalike, jo prej metali, për ndërtim, Qoshe të çative, jo prej 

metali, Rërë akuariumesh, Rërë Argjendi , Rërë e argjendtë, Rërë përveç rërës së fonderive, 

Rimeso, Riparim rrugësh Materiale lidhëse për , Rreshpe, Rrethime varesh ose pllakash 

vari, jo prej metali, Rrethime Varresh , jo prej metali, Rrethina varresh ose pllakash varri, jo 

prej metali, Rrethoja, jo prej metali, Rrënoja, Rrëshirë qymyrguri, Rrjeta Insektesh  jo prej 

metali, Rrjeta për insekte jo prej metali, Rrugë Materiale për bërjen dhe veshjen e , Serra, të 

transportueshme, jo prej metali, Silicë kuartz, Silikate magneziumi-hekuri, Sinjalizatorë, jo 

prej metali, jo të ndritshëm, Skela, jo prej metali, Stalla derrash, Statuja guri, betoni ose 

mermeri, Statujëza guri, betoni ose mermeri, Stema pllakash varri, jo prej metali, Struktura 

kopshtarie, jo prej metali, Struktura mbështetëse, jo prej metali, Struktura mbështetëse, jo 

prej metali, për linja të energjisë elektrike, Struktura serrash, jo prej metali, Suva , Shirita të 

lyer me zift, për ndërtim, Shkallë, jo prej metali, Shkumës I papërpunuar , Shtresa druri për 

dysheme Parket , Shtresa dhe shirita për shenjimin e rrugëve prej materiali sintetik, Shtresa 

materiale ndërtimi, Shtresa sipërfaqeje, jo prej metali, për ndërtim, Shtresa të holla prej 

lënde druri, Shtresa të jashtme dyersh, jo prej metali, Shtrim dyshemeje Parket , Shtrim me 

parket, Shtrime me lëndë druri, Shtuf gëlqeror, Shtylla ankorimi, jo prej metali, Shtylla, jo 

prej metali, për linja të energjisë elektrike, Shtylla të betonuara, Shtylla të ngulura, jo prej 

metali, Tabela, jot ë ndrtishme dhe jo mekanike, jo prej metali, Tabela sinjalizuese, jo të 

ndritshme dhe jomeknaike, jo prej metali, për rrugë, Tavanë, jo prej metali, Tërrakotë, 

Togje binash, jo prej metali, Trampolina zhytjeje, jo prej metali, Trarë, jo prej metali, Trarë 

mbajtës, jo prej metali, Trarë shkallësh pjesë shkallësh, jo prej metali, Traversa 

hekurudhash, jo prej metali, Traversa hekurudhore, jo prej metali, Çati Kulme për , Çati 

oxhaku, jo prej metali, Çimento, Traversa, jo prej metali, Trina, jo prej metali, Tuba 

Kullimi  jo prej metali, Tuba kullimi, jo prej metali, Tuba të degëzuar, jo prej metali, Tuba 

Të papërkulshëm , jo prej metali ndërtim, Tuba Uji  jo prej metali, Tuba uji, jo prej metali, 

Tuba Ulluk  jo prej metali, Tuba ullukësh, jo prej metali, Tubacione, jo prej metali, për 

instalimet e ventilimit dhe ajrit të kondicionuar, Tubacione Porta uji për , jo prej metali, 

Tulla, Tulla çatie në formë S-je, Tulla Dhè për , Ullukë, jo prej metali, Vagonë me fjetje, jo 

prej metali Hekurudhë , Vagonë treni me fjetje, jo prej metali, Valvula për tuba uji, jo prej 

metali ose plastike, Varka të ankoruara Doke lundrues, jo prej metali për , Varre, jo prej 

metali, Varre monumente, jo prej metali, Vaska zogjsh struktura, jo prej metali, Veranda, jo 

prej metali, për ndërtim, Veshje betoni Zjarrduruese , Veshje bituminoze për mbulim çatish, 

Veshje çimentoje zjarrduruese, Veshje e brendshme, jo prej metali, për ndërtesën, Veshje, 

jo prej metali, për ndërtim, Veshje me dërrasa druri, Veshje me dru, jo prej metali, Veshje 

muri, jo prej metali, për ndërtim, Veshje të brendshme, jo prej metali, për ndërtim, Xunkth, 

për ndërtim, Xhade e asfaltuar, Xham Alabastër , Xham alabastre, Xham Ndërtimi , Xham 

ndërtimi, Xham sigurimi, Xhama dritaresh, për ndërtim, Xhama dritaresh, përveç xhamave 

për dritare automjetesh, Zall akuariumesh, Zgavra oxhaku, jo prej metali, Zift, Zham 

izolues ndërtim, Zhavorr, Çimento asbesti, Çimento magneziumi 

 

  

20  Orendi, pasqyra, korniza fotografish; artikuj të papërfshira në klasa të tjera prej druri, 



tape, kallami, xunkthi, briri kafshësh, kocke, fildishi, eshtrash balene, guaskash, qelibari, 

sedefi, meerschaum dhe zëvendësues të të gjithë këtyre materialeve ose të materialeve 

plastike. 

Arka, Arka mishi, jo prej metali, Arka prej druri ose plastike, Arkivole, Art Punime  prej 

druri, dylli, allçieje ose plastike, Artikuj shportarie, Artikujt ushqimorë Dekoracione 

plastike, Bambu, Banakë tavolinash, Barrela, jo prej metali, Bazamenete Vazo lulesh , 

Bazamente për vazo lulesh, Bazamente për zgjoje bletësh, Bixhuterish jo prej metali te 

cmuar, Bobina, jo prej metali, jomekanike, për markuçë të përkulshëm, Bobina, jo prej 

metali, jomekanike, për markuçët të përkulshëm, Bobina prej druri për fije, mëndafsh, 

kordonë, Bova Të ankoruara  jo prej metali, Bova të ankoruara, jo prej metali, Brava, jo 

prej metali, për automjete, Brava, të ndryshme nga ato elektrike, jo prej metali, Bri, i 

përpunuar ose gjysëm i përpunuar, Brirë Kafshë , Brirë kafshësh, Brirë të degëzuar drerësh, 

Brirë të degëzuar Dreri , Bufe, Buste prej druri, dylli, allçie ose plastike, Byzylykë 

Identifikimi , jo prej metali, për qëllime spitalore, Byzylykë identifikimi, jo prej metali, për 

spitale, Dado bashkuese, jo prej metali, për kabllo, Dado, jo prej metali, Dekoracione 

plastike për artikuj ushqimorë, Depozita, jo prej metali dhe as të ndërtuara me mur, Dërrasa 

për të prerë tryeza, Divanë, Djepa, Djepe, Dollap, Dollape Me indekse  mobilje, Dollape 

peshqirësh mobilje, Dollapë ilaçesh, Dollapë me indekse mobilje, Dollapë me kyç, Dollapë 

Peshqirash  mobilje, Doreza Dere , jo prej metali, Doreza fshesash, jo prej metali, Doreza, 

jo prej metali Thika , Doreza kose, jo prej metali, Doreza për dyer, jo prej metali, Doreza 

thikash, jo prej metali, Doreza Vegla , jo prej metali, Doreza veglash, jo prej metali, Dyer 

për mobilje, Dyshekë , Dyshekë Elastikë , Dyshekë elastikë, Dyshekë kashte, Dyshekë 

Kashte , Dyshekë me ajër, jo për qëllime mjekësore, Dyshekë me ujë, jo për qëllime 

mjekësore, Dyshekë për kosha foshnjash, Dyshekë, të heqshëm, për lavapjata, Dhoma 

gjumi, Figura dylli, Figurina statujëza prej druri, dylli, allçije ose plastike, Fildish, i 

përpunuar ose gjysëm i përpunuar, Freskuese për përdorim vetjak, joelektrike, Fuçi, jo prej 

metali, Gërshetime kashte, Govata Enë, jo prej metali, për trazimin e llaçit , Govata, jo prej 

metali për përzierjen e llaçit, Grila dritaresh të brendshme tenda mobilje, Grila prej druri, 

Grila Të brendshme me listela , Grila të brendshme me listela, Guaska, Guaska midhjesh, 

Guaskë sedefi e përpunuar ose gjysëm e përpunuar, Hallka Perde , Hallka perdesh, Hojëza, 

Hojëza artificiale, Hojëza për zgjoje bletësh, Hunj për bimë ose pemë, Ilaçesh Dollapë , 

Imitime të zhguallit të breshkës, Instalime kullimi valvula plastike, Instrumente matëse për 

ngarkesat, jo prej metali, për vagonët hekurudhorë, Jastëkë me ajër, jo për qëllime 

mjekësore, Jastëqe, Jastëqe mbështetës, Jastëqe mbështetës Për kafshë shtëpiake , Kade, jo 

prej metali, Kafshë Të balsamosura , Kafshë të balsamosura, Kanape, Kanistra shporta, 

Kanxha, jo prej metali, për kremastarë rrobash, Kanxha Perde , Kanxha perdesh, Kanxha 

tendash, jo prej metali, Kapakë, jo prej metali Vulosës , Kapakë shishesh, jo prej metali, 

Kapakë vulosës, jo prej metali, Kapëse, jo prej metali Tendë , Kapëse kabllash, jo prej 

metali, Kapëse kabllash ose tubash, prej plastike, Kapëse Kabllo dhe tuba  prej plastike, 

Kapëse rrobash mbërthecka, jo prej metali, Karburant i lëngshëm Kontenierë, jo prej 

metali, për , Karta çelës Plastike , jo të koduar, Karrige ndenjëse, Karrige parukierësh, 

Karrige portative, Karrige të larta për bebe, Karrocëza për servirjen e çajit, Kashtë e thurur, 

përveç hasërit, Kllapa Korniza pikturash , Kllapa për korniza pikturash, Kolibe për kafshë 

shtëpiake, Kolibe qensh, Kolltukë, Kolltuqe të rehatshme, Komplete zilkash dekorative që 

lëkunden nga era, Komplete zilkash Erë  decorative, Kontenierë, jo prej metali, për 

karburant të lëngshëm, Kontenierë, jo prej metali ruajtje, transport, Kontenierë lundrues, jo 

prej metali, Kontenierë Mbyllëse, jo prej metali, Kontenierë plastikë Paketimi , Koral, 



Korniza Piktura , Korniza pikturash, Korniza pikturash Ornamente, Korniza Qëndisje , 

Korniza qëndisjesh, Korozo, Kosha Dyshek për foshnja , Kosha, jo prej metali, Kosha për 

bebe, Kosha për foshnja Dyshekë , Kosha prej druri ose plastike, Koti poste, jo prej metali 

ose e ndërtuar me mur, Krehëra dylli për zgjoje bletësh, Kremastarë palltosh, Krevate 

fëmijësh, Krevate hidrostatike, jo për qëllime mjekësore, Krevate Hidrostatikë uji , jo për 

qëllime mjekësore, Krevate spitali, Krevatë, Krevatë për kafshë shtëpiake, Krevatë Spitali , 

Kthetra Kafshësh , Kunja, jo prej metali, Kuti Folesh , Kuti paketimi prej materiali plastik, 

Kuti prej druri ose plastike, Kuti Strehëza  për kafshë shtëpiake, Lavamanë Mate ose 

mbulesa të heqshme, Lavamanë mobilje, Letra dekorative, Lidhëse perdesh, Manekinë, 

Manekinë rrobaqepësish, Manekinë rrobaqepsish, Markuçë të përkulshëm Bobina, 

jometalike, jomekanike, Markuçë të përkulshëm Çikrikë mbështjellës, jo prej metali, 

jomekanikë, për , Material prej eshtra balenash, të përpunuar ose gjysëm të përpunuar, 

Materiale prej palme kacavjerrëse, Mbajtëse armësh, Mbajtëse kapelesh, Mbajtëse Kostume 

, Mbajtëse kostumesh, Mbajtëse lulesh mobilje, Mbajtëse mobilje, Mbajtëse ombrellash, 

Mbajtëse perdesh, jo prej materiali tekstil, Mbajtëse për kompjutera moblije, Mbajtëse për 

makina llogaritëse, Mbajtëse pjatash, Mbajtëse shishesh, Mbërthecka kapëse rrobash, jo 

prej metali, Mbështetëse fuçish, jo prej metali, Mbështetëse këmbësh, Mbështetëse koke 

mobilje, Mbështetëse librash mobilje, Mbulesa krevati, përveç çarçafëve, Mbulesa për 

veshjet garderoba, Mbulesa Teshash  ruajtje, Mbulesa teshash ruajtje, Mbyllëse, jo prej 

metali, për kontenierë, Mbyllëse Shishesh , jo prej metali, Mbyllëse shishesh, jo prej metali, 

Mentesha, jo prej metali, Mobilje, Mobilje dekorimi, Mobilje Pjesë prej druri, Mobilje prej 

druri për ndarje ambjentesh, Mobilje prej metali, Mobilje shkollash, Mobilje Shkollë , 

Mobilje Zyre , Mobilje zyre, Morsa për stola, jo prej metali, Ndenjëse, Ndenjëse prej 

metali, Nëntrarë, Numra shtëpish, jo prej metali, jo të ndritshme, Objekte të fryra për 

reklama, Ornamente për korniza pikturash, Pajisje arkivoli, jo prej metali, Pajisje 

automatike Për peceta duarsh , jo prej metali, të palëvizshme, Pajisje dritaresh, jo prej 

metali, Pajisje ecjeje për foshnja, Pajisje furçash, Pajisje, jo prej metali Arkivolësh , Pajisje, 

jo prej metali Dritaresh , Pajisje, jo prej metali Dyersh , Pajisje, jo prej metali Krevatësh , 

Pajisje, jo prej metali Mobiljesh , Pajisje krevati, jo prej metali, Pajisje mobiljesh, jo prej 

metali, Pajisje për dyer, jo prej metali, Pajisje për ecje Foshnja , Pajisje për nxjerrjen e 

pecetave të duarve, të fiksuara, jo prej metali, Pajisje shtrënguese për barrelat, jo prej 

metali, Palete, jo prej metali Ngarkimi , Palete, jo prej metali Transporti , Palete ngarkimi, 

jo prej metali, Palete të lëvizshme me dorë, jo prej metali, Palete transporti, jo prej metali, 

Pasqyra, Pasqyra Dore  pasqyra tualeti, Pasqyra dore pasqyra tualeti, Pedane jo prej metali, 

Perçina, jo prej metali, Perde bambuje, Perde Bambuje , Perde krevati për zbukurim, Perde 

Rruaza  për dekorim, Pipëza për të pirë, Pjesë të sipërme të tavolinave, Platforma 

mbështetëse për kompjutera mobilje, Pllaka numrash, jo prej metali, Pllaka Pasqyra , Pllaka 

pasqyrash, Pllaka për shënimin e emrit, jo metalike, Pllakarda prej druri ose materiali 

plastik, Pllakëza ambroidi, Pllakëza identifikimi, jo prej metali, Pllakëza, jo prej metali 

Regjistrimi , Pllakëza regjistrimi, jo prej metali, Pole, jo prej metali, Portmanto, Priza, jo 

prej metali, Priza kunja, jo prej metali, Priza muri, jo prej metali, Punime artistike, prej 

druri, dylli, allçie ose materiali plastik, Punime kashte, Punime mobilierësh, Pupitra, 

Qelibar i verdhë, Qelibar I verdhë , Rafte librarie, Rafte mobiljesh, Rafte për magazinim, 

Rafte për makina shkrimi, Rafte për skedarë mobilje, Rezervuarë, jo prej metali dhe jo të 

ndërtuar me mur, Rubineta për bucela, jo prej metali, Rula Perde , Rula perdesh, Rrathë 

fuçie prej tape, Rrathë fuçish, jo prej metali, Rrathë, jo prej metali Fuçi , Rrjeta mobilje, 

Rrjeta rreth oxhakut, Rrjeta vatrash, shtëpiakë, Rrjeta Zjarri , Rrotëza, jo prej metali 



Mobilje , Rrotëza krevati, jo prej metali, Rrotëza mobiljesh, jo prej metali, Rrotulla plastike 

për grila, Seksione druri për zgjoje bletësh, Sepiolite, Sëndukë, jo prej metali, Sëndukë me 

sirtarë, Sëndukë për lodra, Skedarë, Sopa, jo prej metali, Stapa prej druri, Statuja prej druri, 

dylli, allçie ose materiali plastik, Statujëza prej druri, dylli, allçie, ose materiali plastik, 

Stenda Afishimesh , Stenda afishimi, Stenda për paraqitje gazetash, Stenda për paraqitjen e 

mallrave, Stenda për varje çelësash, Stenda revistash, Stola, Stola mobilje, Stola Morsa për  

jo prej metali, Stola pune, Stola Pune , Strehëza, Strehëza për kafshë shtëpiake, Strehëza 

për kafshë shtëpiake Kuti fole për , Shilte me ajër, jo për qëllime mjekësore, Shilte për 

kafshë, Shina Perde , Shina perdesh, Shirita druri, Shirita plastikë për moblije, Shirita 

shtrëngues, jo prej metali Barrela , Shishe Tapa, Shkallë ngjitjeje, jo prej metali, të 

lëvizshme, për pasagjerë, Shkallë Ngjitjeje të lëvizshme , jo prej metali, për pasagjerë, 

Shkallë prej druri ose plastike, Shkallëza shkallare, jo prej metali, Shkopa Perde , Shkopa 

perdesh, Shporta buke Për furrtarë , Shporta, jo prej metali, Shporta peshkimi, Shporta 

Peshkimi , Shporta për bukën e furrës, Shtiza flamuri, Shtrate pa dyshekë prejdruri, Shufra 

ambroidi, Shufra mbajtëse që vendosen mbi shpatullat zgjedha, Shufra Piktura  korniza, 

Shufra Shkallë , Shufra shkallësh, Shula dere, jo prej metali, Shule, jo prej metali, Tabaka, 

jo prej metali , Tabela prej druri ose materiali plastic, Tapa, Tapa, jo prej metali, Tapa për 

shishe, jo prej qelqi, metali ose gome, Tapa për shishet, Tavolina , Tavolina dizenjatorësh, 

Tavolina masazhi, Tavolina prej metali, Tavolina shkrimi, Trina tagjie, Tryeza me rrota 

mobilje, Tryeza me rrota për çajin, Çelësa Kartë plastike , jo të koduar, Tryeza me rrota për 

kompjutera mobilje, Tryeza mobilje, Tryeza për të shtypur, Tryeza pune, Tryeza sharrimi, 

Tryeza të lëvizshme me rrota mobilje, Tryeza të lëvizshme Ngrënie  mobilje, Tryeza tualeti, 

Tuba Kullimi  prej materiali plastik valvula, Tuba ose kapëse kabllosh prej materiali 

pkastik, Thasë gjumi për kamping, Thesë Gjumi  për kampim, Thundra Kafshë , Thundra të 

këmbëve të kafshëve, Thurje Kashte , Urna Varrimi , Urna varrimi, Vagonë hekurudhorë 

Instrumenta matës për ngarkesa, jo prej metali, për , Valvula, jo prej metali, të ndryshme 

nga pjesët e makinave, Valvula plastike për tuba uji, Valvula plastike Tuba uji , Varëse 

Pallto , Varëse palltosh, jo prej metali, Varëse rrobash, jo prej metali, Vende të veçanta për 

kruarjen e maceve, Verë Bucela prej druri për vjetërim, Veshje e jashtme prej druri për 

shishet, Veshje të jashtme prej druri Shishe , Vida, jo prej metali, Vitrina mobilje, Voza 

druri për vjetërimin e verës, Voza Tapa për, jo prej metali, Xham Mërkuri  pasqyra, Xham 

mërkuri pasqyra, Zamare materiale të gërshetuar, Zgjoje bletësh, Zgjoje bletësh 

Mbështetëse hojëzash, Zgjoje bletësh Seksione prej druri, Zogj Të balsamosur , Zhguaj 

breshke 

21  Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç 

peneleve); materiale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrimi; artikuj çeliku; xham i 

papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelqe, 

porcelan dhe artikuj argjile të papërfshira në klasa të tjera. 

Akuariume Mjedise të brendshme, Akuariume për dhoma, Aparate djegjeje Parfume , 

Aparate dhe makineri llustrimi, për qëllime shtëpiake, joelektrike, Aparate parfumimi për 

përdorim vetjak, Aparate për fshirjen e pluhurave, joelektrikë, Aparate uji për pastrimin e 

dhëmbëve dhe mishit të dhëmbëve, Artikuj porcelani, Artikuj qeramike, Autoklava 

tenxhere me presion joelektrike, Automate që nxjerrin sapun, Automate Sapuni , Automatë 

aerosoli, jo për qëllime mjekësore, Bërje furçash Material, Boca, Brirë Për të pirë , Buste 

porcelani, terra-kote ose qelqi, Coha për fshirjen e pluhurave lecka, Coha për pastrim, 

Damixhana, Damixhanë, Depozita kontenierë, Djegës aromatizues, Doreza Kopshtarie , 

Doreza kopshtarie, Doreza llustrimi, Doreza Llustrimi, Doreza për qëllime shtëpiake, 



Doreza porcelani, Doreze dere prej porcelani, Enë gatimi, Enë metali për bërjen e akullit 

dhe pijeve me akull, Enë perimesh, Enë për mbajtjen e akullit, Enë për mbajtjen e gjalpit, 

Enë për të pirë, Enë piperi, Enë prej argjile, Fajanca, Faqore, Faqore për udhëtarë Për të 

pirë , Faqore pijesh për udhëtarë, Faqore qelqi kontenierë, Fibra qelqi të ndryshme nga ato 

për izolim ose përdorim tekstil, Fibra silike të tejdukshme, jo për përdorim tekstil, Figurina 

statujëza prej porcelani, terra-kote ose qelqi, Fije fibrash qelqi, jo për përdorim tekstil, 

Fikëse qirinjsh, Fitra kafeje, joelektrikë, Fole vezësh, artificiale, Forma kekësh, Forma 

Kuba akulli , Forma pajisje kuzhine, Forma për gatim, Forma për kubat e akullit, Forma për 

pite të ëmbla, joelektrike, Fshesa, Fshirëse pluhurash për mobiljet, Fshirëse tapeti, Ftohëse 

kuti me akull, Ftohëse Të lëvizshme , Furça , Furça banjash, Furça dhëmbësh, Furça 

dhëmbësh, elektrike, Furça Elektrike , përveç pjesëve të makinerive, Furça këpucësh, Furça 

Larje enësh , Furça për kuaj, Furça për larje pjatash, Furça për pastrimin e depozitave dhe 

kontenierëve, Furça për poçat e llambave, Furça rroje, Furça të ashpra për fërkim, Furça 

thonjsh, Furça vetullash, Gota me fron, Gota për të pirë, Gota të mëdha, Gota të mëdha 

birre, Govata për dhënien e ushqimit për kafshë, Govata për larjen e finjës, Govata për 

larjen e rrobave, Govata për të pirë, Govata për ushqimin e bagëtisë, Govata për ushqimin e 

bagëtive, Govata për ushqimin e kafshëve, Govata Shtrojë  për kafshë shtëpiake, Gracka 

Inskete , Gracka për insekte, Grykëza për bidonë ujitës, Grykëza për markuçë spërkatës, 

Hallka pecetash, Hallka për shpendët, Hallka për zogj, Hallka Shufra dhe  për peshqirë, 

Hapëse shishesh, Hekurosëse kollaresh, Hekurosëse pantallonash, Helle gatimi, prej metali, 

Hinka, Ibrikë, Ibrikë, joelektrikë, Instrumenta gatimi, joelektrike, Instrumenta pastrimi, që 

vihen në përdorim me dorë, Kafaze zogjsh, Kafazë për kafshët shtëpiake, Kafshë Kafaze 

për  shtëpiake, Kafshë Kuti rëre govata për  shtëpiake, Kallëpe këpucësh pajisje për hapjen 

e këpucëve, Kallëpe këpucësh për zgjerim, Kana, Kanxha për mbërthimin e kopsave, 

Kapakë akuariumi, Kapakë për enë ku mbahet djathi, Kapakë për pjata, Kapakë pjatash, 

Kapakë qelqi, Kapakë të enëve ku mbahet gjalpi, Kapakë vazosh, Kapëse mizash gracka 

ose pajisje për largimin e mizave, Kapëse rrobash, Kazanë, Këpucë Furça për , Komplete 

enësh gatimi, Komplete likeri, Kontenierë izolues të nxehtësisë, Kontenierë kuzhine, 

Kontenierë për përdorim shtëpiak ose kuzhine, Kontenierë të izoluar termikisht për ushqim, 

Konture zbukuruese qirinjsh, Kosha mbeturinash, Kosha plehërash, Kosha pluhurash, 

Kosha Pluhuri , Kova, Kova akulli, Kova për ujitje, Kova qymyri, Krehëra, Krehëra 

Elektrikë , Krehëra flokësh Me dhëmbëza të mëdha , Krehëra për kafshë, Kripore me 

vrima, Kristal qelqe, Kruajtëse dhëmbësh, Kullesa, Kullesa çaji, Kullesa për qëllime 

shtëpiake, Kumbara në formë derri, jo prej metali, Kupa, Kupa Fruta , Kupa frutash, Kupa 

prej letre ose materiali plastik, Kupa Vezë , Kupa vezësh, Kusi, Kuti çaji, Kuti ftohëse Të 

lëvizshme , joelektrike, Kuti karamelesh, Kuti metalike, që nxjerrin peceta letre, Kuti për 

marrjen e drekës me vete, Kuti për sheqerka, jo prej metali të çmuar, Kuti prej xhami, Kuti 

pudre, Kuti rëre govata për kafshë shtëpiake, Kuti Sapunë , Kuti sapuni, Kuti tualetesh, 

Larje dyshemesh Cohë për , Lavamanë tasa, Lecka për pastrim, Leckë për larjen e 

dyshemeve, Lesh i përdorur për pastrim, Lesh xhami i ndryshëm nga ai për izolim, Lëkura 

kamoshi për pastrim, Lëkurë kamoshi për pastrim, Lëkurë Llustrim , Lëkurë llustrimi, 

Lëkurë Sgungjerë të ashpër për fërkim, Lugë për veshjen e këpucëve, Lugë përzierëse 

pajisje kuzhine, Lugë tarte, Lugë të mëdha pajisje tavoline, Lugë të mëdha Përzierëse , për 

përdorim kuzhine, Lugë të mëdha përzierëse, për përdorim kuzhine, Lloj pelhurash te 

mushura me detergjent per pastrim, Llustrim me dyll Aparate për , joelektrike, Majolika, 

Makiazh Pajisje për heqjen e , joelektrike, Makina përzierjeje, joelektrike, për qëllime 

shtëpiake, Makineri petësh, që vihen në punë me dorë, Mallra fshirjeje, Mashtrapa, 



Material prej fibrash çeliku për pastrim, Materiale llustrimi për shkëlqim, përveç 

preparateve, letrës dhe gurit, Materiale prej lëkurës së drerit ose deleve për pastrim, 

Mbajtës Letre tualeti , Mbajtës për nxjerrje të letrës higjenike, Mbajtëse buke, Mbajtëse 

Hekurash për hekurosje , Mbajtëse Krehëra , Mbajtëse krehërash, Mbajtëse pecetash, 

Mbajtëse për karta të menuve, Mbajtëse për kruajtëse dhëmbësh, Mbajtëse për lule dhe 

bimë për rregullimin e luleve, Mbajtëse pllakash pjekjeje, Mbajtëse sapuni, Mbajtëse 

sfungjerësh, Mbajtëse skarash, Mbajtëse tavoline për uthull dhe vaj, Mbajtëse tavoline të 

degëzuara, Mbajtëse të furçave të rrojes, Mbajtëse të letrës higjienike, Mbajtëse thikash për 

tavolinën, Mbërthecka rrobash, Mbështetëse gotash për tavolina, jo prej letre dhe të 

ndryshme nga mbulesa tavolinash, Mbështetëse hekurash të hekurosjes, Mbulesa, jo prej 

letre, për vazo lulesh, Mbulesa për tavolina hekurosjeje, sipas formës së tavolinës, Mbulesa 

për vazo lulesh, jo prej letre, Mbyllëse për kapakët e tenxhereve, Miksera kuzhine, 

joelektrikë, Miksera, manualë përzierës koktejesh, Mini-kopshte të brendshëm kultivim 

bimësh, Mini-kopshte të brendshëm kultivim peshqish, Mjete kozmetike, Mozaikë prej 

qelqi, jo për ndërtim, Mulli kafeje, që vihen në përdorim me dorë, Mullinj për qëllime 

shtëpiake, që vihen në punë me dorë, Mullinj piperi, që vihen në punë me dorë, Mullinj 

shtëpiakë, joelektrikë, Ngrohësa për shishe me biberon, joelektrike, Nxjerrje peshqirësh 

prej letre Kuti metalike për , Okllai, shtëpiake, Ornamente porcelani, Oturakë dhome, 

Pagure uji Shishe , Pagurë uji, Pajisje kruajtëse, Pajisje kuzhine, Pajisje me fibra Çelik  për 

pastrim, Pajisje me prerje në formë V-je, për heqjen e këpucëve, Pajisje për dhënien e 

ushqimit, Pajisje për fërkimin e enëve, Pajisje për fshirjen e pluhurave Mobilje , Pajisje për 

ftohje Ushqime  që përmbajnë lëndë për shkëmbimin e nxehtësisë, për qëllime shtëpiake, 

Pajisje për ftohjen e ushqimit, që përmbajnë lëngje të shkëmbimit të nxehtësisë, për qëllime 

shtëpiake, Pajisje për llustrimin me dyll, joelektrike, të këpucëve, Pajisje për mbajtjen e 

erëzave, Pajisje për qëllime shtëpiake, Pajisje për varjen e rrobave, për tharje, Pajisje për 

zgjatjen e këmishave, Pajisje për zgjatjen e pantallonave, Pajisje për zgjatjen e veshjeve, 

Pajisje për zgjerim Dorashka , Pajisje për zgjerimin e dorashkave, Pajisje tavoline, të 

ndryshme nga thikat, pirunët dhe lugët, Pajisje të thella për skuqje friteza, joelektrike, 

Pajisje tualetesh, Pajisje ujitëse, Pajisje-pirun Këpucë , Pajisjet me bira për kova ujitëse, 

Pambuk për pastrim, Pastrim Lecka rrobash për , Pastrues pluhurash me pupla, Peceta 

pastrimi, Peceta zmeriluese për qëllime kuzhine, Penj për pastrim për qëllime dentare, 

Perusti pajisje tavoline, Petësa prej metali Gatimi , Pëlhura të thurura Kova të bëra nga , 

Përthithës tymi për qëllime shtëpiake, Përzierës, joelektrikë, për qëllime shtëpiake, 

Përzierës koktejesh, Përzierës pijesh, Pije Enë izoluese të nxehtësisë për , Pipeta për 

shijimin e verës, Pjata, Pjata për mbajtje Gjalpë , Pjata për sapunë, Pjata tavoline, Pjata 

tavoline njëpërdorimshe, Pjata tavoline Njëpërdorimshe , Pjatanca byreku, Pjatanca pajisje 

tavoline, Plunzherë për pastrimin e kanaleve të bllokuar, Pllaka për prerjen e bukëve, Pllaka 

prerëse për kuzhinë, Pllakëza letre, Pllakëza Letre , Pllakëza që parandalojnë zierjen më 

tepër se ç’duhet të qumështit, Pllakëza të sheshta qelqi materiale të papërpunuar, Poça qelqi 

enë, Poça të nxehtë, që nuk ngrohen elektrikisht, Poçe zamke, Prerës tortash, Prerëse 

embëlsirash biskotash, Presa frutash, joelektrike, për qëllime shtëpiake, Presa për hekurosje 

Pantallona , Pufka pudre, Punime arti, prej porcelani, terra-kote ose qelqi, Qeloshe, me 

bisht të gjatë, Qelq enë, Qelq i emaluar, Qelq, i përpunuar ose gjysëm i përpunuar, përveç 

qelqit që përdoret në ndërtim, Qelq i pluhurizuar për dekorim, Qelq opal, Qelq Opal , Qelq 

opalin, Qelqe Të pikturuar , Qeramikë për qëllime shtëpiake, Qilarë kripe, Qime për furça, 

Qime të forta derri, Qime të forta Kafshë  artikuj furçash, Qirimbajtëse, Qypa Qelqi  

damixhana, Qypa qelqi damixhana, Rende pajisje shtëpiake, Rezervuar akuariume për 



mjedise të brendshme, Rrahëse, joelektrike, Rrahëse Tapet , që nuk janë makineri, Rrahëse 

tapeti pajisje dore, Rrahëse vezësh, joelektrike, për qëllime shtëpiake, Servise çaji, Serra Të 

brendshëm  kultivim bimësh, Sfungjerë për qëllime shtëpiake, Sfungjerë të ashpër për 

pastrimin e lëkurës, Sfungjerë tualetesh, Sifonë për ujin e gazuar, Silikë e ngjitur produkt 

gjysëm i përpunuar të ndryshme nga ato për ndërtim, Silikë E shkrirë  materiale gjysëm të 

përpunuar, të ndryshëm nga ato për ndërtim, Sita hiri pajisje shtëpiake, Sita pajisje kuzhine, 

Skara buke, Skara pajisje gatimi, Spatula pajisje kuzhine, Spërkatës parfumi, Statuja 

porcelani, terra-kote ose qelqi, Statujëza prej porcelani, terra-kote ose qelqi, Stenda larjeje, 

Shandanë qirimbajtës, Shijues vere sifonë, Shiringa për ujitjen e luleve dhe bimëve, Shishe, 

Shishe me biberon Ngrohësa për , joelektrike, Shishe me vakuum, Shishe ngrirëse, Shishe 

Ruajtje në ngrirje , Shishka qelqi enë, Shkopinj për të ngrënë, Shosha pajisje kuzhine, 

Shparsa për fërkimin e tiganëve të thellë prej metali, Shporta buke, shtëpiake, Shporta për 

përdorim shtëpiak, Shporta pikniku Të përshtatura , përfshirë pjatat, Shportëza çaji që futen 

në ujë për t’u tretur, Shtupa dyshemesh, Shtupa pastrimi, Shtypëse Hudhra  pajisje kuzhine, 

Shtypëse hudhrash pajisje kuzhine, Shufra dhe unaza mbajtëse për peshqirë, Shufra dhe 

unaza peshqirash, Tabaka për qëllime shtëpiake, Tabaka për qëllime shtëpiake, prej letre, 

Tabaka restorantesh, Tabaka rrotulluese për ushqime, Tabela prej porcelani ose qelqi, 

Takëme kafeje, Takëme tryeze, Takëme tryeze për vajin, Tapa Qelqi , Tapa qelqi, Tasa 

lavamanë, Tasa qelqi, Tasa Qelqi , Tasa sallate, Tasa supe, Tasa sheqeri, Tavolina 

Hekurosje , Tavolina hekurosjeje, Tenxhere me presion autoklava, joelektrike, Tenxhere 

për zierje, Termusa izolues, Tezga veshjesh, Tiganë pajisje gatimi, Tiganë për skuqje, 

Tiganë Skuqje , Tiganë të thellë, Tiganë të thellë Prej argjile , Toptha çaji, Turjelë tapash, 

Ujitëse, Ujitëse për ujitjen e luleve dhe bimëve, Ulluqe, Urna , Vaporizatorë parfumi, 

Varëse rrobash të lara për t’u tharë, Çajnikë, Çanta dekorative për konfeksionerë çanta 

ëmbëlsirash, Çanta izotermike, Çanta për pajisje makiazhi Të përshtatura , Çarqe Minj , 

Çarqe minjsh, Çarqe për minjtë, Vaska Bebe , të lëvizshme, Vaska për bebe, të lëvizshme, 

Vaska zogjsh , Vazo, Vazo ëmbëlsirash, Vazo Lulesh , Vazo lulesh, Vazo te shenjta jo prej 

metali te cmuar, Vend me xham Të brendshëm  kultivim peshqish, Vrasëse mizash, Xham 

për dritare automjetesh produkte gjysëm të përfunduar, Xham që përmban përcjellës të imët 

elektrikë, Xhezve kafeje, joelektrike, Zierëse dhe filtruese kafeje, joelektrike 

22  Litarë, spango, rrjeta, çadra, tenda, pëlhura të gomuara, vela, thasë dhe qese (të 

papërfshira në klasa të tjera); materiale për mbushje (përveç prej gome ose plastike); 

materiale tekstile fibroze të papërpunuara. 

Alga deti për mbushje, Artikuj të trikotuar Çanta për larje, Ashkla Druri , Ashkla druri, Bar 

Me fije në formë halash , Bar me fije në formë halash, Barishte për tapiceri, Copa litari 

Fijëzore  për anije, Fasha, jo prej metali, për ngarkesat, Fasha mbështjelljeje ose lidhëse, jo 

prej metali, Fibër Arrë kokosi , Fibër Arrë kokosi , Fibra karboni për përdorim tekstil, Fibra 

plastike për përdorim tekstil, Fibra silike të tejdukshme për përdorim tekstil, Fibra sizali, 

Fibra tekstile, Fibra tekstile të papërpunuara, Fibra Tekstili , Fibra të arrës së kokosit, Fibra 

të bimës juta, Fibra të hithrave kineze, Fibra të mëndafshta të pemës kapok, Fibra të 

shkurtra të ngjitura me farën e pambukut, Fibra xhami për përdorim tekstil, Fije flokësh, 

Fije, jo prej metali, për paketim ose lidhje, Fije lidhëse, jo prej metali, për qëllime 

agrikulturore, Fije mëndafshi i tjerrur mbetje mëndafshi të papërpunuara, Fije për lidhje në 

kapulet, Fije për paketim, Filtrim Vata, Fill, Gracka rrjeta, Grila veneciane Shirita 

horizontalë që mbivendosen kur mbyllen , Gjalmë i bërë prej letre, Gjalmë i rrëshqitshëm, 

Gjalmë për rrjeta, Gjalmë për rrjetat, Gjalmë për varjen e pikturave, etj., Hardhi Rripa të 

ngushtë për lidhje, Jorganë me pupla, Kabllo, jo prej metali, Kashtë për mbushjen e 



tapicerive, Kavo rimorkimi, Kërp, Lesh deveje, Lesh I krehur , Lesh i krehur, Lesh i 

papërpunuar ose i përpunuar, Lesh I papërpunuar ose i përpunuar , Lesh I pastruar me furçë 

, Lesh i pastruar me furçë, Lesh I qethur , Lesh i qethur, Lesh për tapiceri mbushje, Lesh 

Tapiceri  mbushje, Leshterik detar, Letër Gjalmë i bërë prej , Lëvore druri, Lidhëse për 

paketim, Litarë , Litarë, jo prej metali, Litarë për rimorkimin e makinave, Litarë Rimorkim 

makinash , Litarë të fortë për kamzhikë, Litarë tërheqës pambuku, Maskim Mbulesa, 

Maskim Rrjeta, Material paketimi, prej kashte, për shishe, Material rezistent ndaj zjarrit I 

lyer me zift , Material Rezistent ndaj zjarrit i lyer me zift , Material rezistent ndaj zjarrit i 

lyer me zift, Materiale mbushëse, jo prej gome ose plastike, Materiale paketimi mbushje, 

plotësim, jo prej gome ose plastike, Mbajtëse, jo prej metali, për ngarkesa, Mbetje 

mëndafshi, Mbetje Pambuku  tufa për mbushje dhe plotësim, Mbetje pambuku tufa për 

mbushje dhe plotësim, Mbështjellëse kashte për shishe, Mbështjellëse Shishesh  prej 

kashte, Mbështjellëse shishesh prej kashte, Mbështjellje mbrojtëse të mëndafshta, Mbulesa 

automjetesh, jo të puthitura, Mbushje, Mbushje, jo prej gome ose plastike, Mbushje 

Mëndafshi , Mëndafsh I papërpunuar , Mëndafsh i papërpunuar, Ngarkesa Fasha, jo prej 

metali, Ngarkesa Rripa, jo prej metali , Ngarkesa Shirita, jo prej metali, Pajisje tërheqëse, jo 

prej metali, për ngarkesat, Pambuk i papërpunuar, Pambuk I papërpunuar , Pëlhura liri Të 

papërpunuara  fije liri, Pëlhura të gomuara, Pëlhurë liri e papërpunuar fije liri, Pupla pendë, 

Pupla për mbushjen e tapicerive, Çanta mbështjellëse, qese prej materiali tekstil, për 

paketim, Çanta për larjen e artikujve të trikotuar, Çanta poste, Çanta Poste , Çanta thasë për 

transportin dhe ruajtjen e materialeve në sasi të mëdha, Pupla për shtresa dhe mbulesa 

krevati, Qime kafshësh, Qime kali, Rafia, Rripa, jo prej metali, për ngarkesat, Rripa, jo prej 

metali, për të kapur ngarkesa, Rripa të ngushtë për lidhjen e hardhive, Rrjeta , Rrjeta 

peshkimi, Rrobë prej leshi bagëtish, Skaje prej dylli, Streha, Streha prej materialesh 

sintetike, Streha prej materiali tekstil, Shirita horizontalë që mbivendosen për grila 

veneciane, Shirita, jo prej metali, për mbështjellje ose lidhje, Shirita Kërp , Shirita kërpi, 

Shishe Ambalazh kashte, Shkallë Prej litari , Shkallë prej litari, Shtrate të varur, Shtresa e 

mbulesa krevati Pupla, Tallash, Tallash druri, Tallash Druri , Tapiceri Barishte, Tapiceri 

Kashtë për mbushjen e , Tapiceri Pupla për mbushje, Tekstil Fibroz i papërpunuar , Tenda, 

Tufa leshi, Tufa Leshi , Tufa mbushje, Tufa mëndafshi, Thasë çanta prej materiali tekstil, 

për paketim, Thurrje, Vata për filtrim, Vata për mbushje dhe plotësim tapicerish, Vela, Vela 

për lundrimin me ski 

 23  Fill dhe fije për përdorim në tekstile. 

Fije që përdoren për qëndisje, Fill I tjerë per veshje, Lesh i tjerrur, Lesh I tjerrur, Mëndafsh 

i tjerrur, Pambuk i tjerrur, Penj dhe fije elastike për përdorim tekstil, Penj dhe fije liri, Penj 

dhe fije mëndafshi, Penj dhe fije mëndafshi artificial, Penj dhe fije pambuku, Penj dhe fije 

për mbushjen e vrimave, Penj dhe fije për qepje, Penj dhe fije për qëndisje, Penj dhe fije të 

bëra nga juta, Penj dhe fije të bëra nga kërpi, Penj dhe fije të bëra nga lëvorja e arrës së 

kokosit, Penj dhe fije të leshta, Penj dhe fije të thurrura, Penj llastiku për përdorim tekstil, 

Penj prej fibrash të qelqta për përdorim tekstil, Penj prej materiali plastik për përdorim 

tekstil, Stof i lëmuar  

24  Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe tavoline. 

Astar Kapele , prej tekstili, në pjesë, Astar kapelesh, prej tekstili, Astare tekstil, Balona 

aeronautike Copa të papërshkueshme nga gazi, Balona Copa të papërshkueshme nga gazi 

për aeronautike , Banderola, Basmë, Batanije Krevati , Batanije krevati, Beze, Brokadë, 

Coha tekstile jo të thurrura, Cohë e bërë nga hithra kineze, Cohë e bërë nga juta, Cohë e 

bërë nga kërpi, Cohë e lehtë Veshje , Cohë, e papërshkrueshme nga gazrat, për balona 



aeronautikë, Cohë e thurrur, Cohë imitim i lëkurëve të kafshëve, Cohë me stampime për 

qëndistari, Cohë mëndafshi artificial, Cohë tapicerish, Cohëra për përdorim tekstil, Cohëra 

të leshta, Copa mbulese tavoline, jo prej letre, Copa prej fibrash të qelqta për përdorim 

tekstil, Copa prej fibrash të qelqta, për përdorim tekstil, Copa veshjesh të brendshme, Copë 

, Copë , Copë e fortë pambuku, Copë e fortë për tapiceri ose qëndistari, Copë e ngurtë e 

bërë nga qimet e kalit ose devesë pëlhurë thesi, Copë e rëndë dhe e trashë, Copë e veshjeve 

të brendshme të këpucëve, Copë esparto, Copë me ngjitëse, e ndryshme nga ajo për 

kanceleri, Copë mëndafshi për stampimin e dizenjove, Copë ngjitëse për aplikim me anë të 

nxehtësisë, Copë për çizme dhe këpucë, Copë për mbështjelljen e djathit, Copë xhami 

peshqirë, Damask, Doreza Për larje , Doreza për të larë, Etiketa veshjeje, Fanellatë copë, 

Fanellatë Sanitare , Fanellatë sanitare, Fije materiali të butë e me xhufka që përdoret në 

qëndisje, Flamuj, jo prej letre, Garzë copë, Jastëkë Mbulesa, Jorganë, Jorganë me pupla 

mbulesa krevati, Kadife, Këllëfë dysheku mbulesa dysheku, Këllëfë dysheku prej liri, 

Këllëfë jastëku, Krep tekstile, Krepë copë, Kuverta krevati, Lesh i dhenve veshje, Makiazh 

Peceta për heqje  copa, Marabute copë, Material elastik i endur, Material Tekstili , 

Materiale filtrimi prej tekstili, Materiale plastike zëvendësuese për copa, Mbajtëse perdesh 

prej materiali tekstil, Mbulesa dekorative Jastëk , Mbulesa dekorative jastëqesh, Mbulesa 

dysheku, Mbulesa jo të ngjitura për mobilje, Mbulesa kapakë të puthitur tualetesh  prej 

cope, Mbulesa krevati, Mbulesa krevati kuverta, Mbulesa krevati prej letre, Mbulesa 

Mobilje  prej tekstili, Mbulesa për jastëkë, Mbulesa prej materiali plastik për mobilje, 

Mbulesa printerash prej tekstili, Mbulesa tavoline, jo prej letre, Mbulesa të puthitura për 

kapakë tualetesh prej cope, Mbulesa-shirit për tavolina, Mbulesa-shirit Tavolinë , Mëndafsh 

copë, Mësalla prej tekstili, Mobilje Mbulesa jo të ngjitura, Moleskin copë, Mushama për 

përdorim si mbulesa tavoline, Peceta, prej cope, për heqjen e makiazhit, Peceta prej tekstili 

Tavolina , Peceta tavoline prej tekstili, Perde dushi prej tekstili ose materiali plastik, Perde 

dyersh, Perde prej tekstili ose plastike, Perde rrjetë, Peshqirë banjoje, përveç veshjesh, 

Peshqirë fytyre prej tekstili, Çarçafë e këllëfë, Çarçafë krevati, Çarçafë tekstil, Peshqirë prej 

tekstili, Pëlhura me lajle, Pëlhura pambuku, Pëlhura shtëpiake, Pëlhura Shtëpie , Pëlhura 

shtrimi në tavolina, jo prej letre, Pëlhura të holla prej tekstili për heqjen e makiazhit, 

Pëlhura të leshta, Pëlhurë basme E stampuar , Pëlhurë e bërë nga kërpi, Pëlhurë liri, Pëlhurë 

Me lajle , Pëlhurë në formë shoshe, Pëlhurë për flamuj, Pëlhurë për tavolina bilardoje, 

Pllakëza tavoline, jo prej letre, Pllakëza tavoline Vend , jo prej letre, Punim rrjete për 

hardhitë copë, Qëndistari Copë me stampime, Qilima për udhëtime rrobë që hidhet mbi 

prehër, Qilima Udhëtime  rroba që hidhet mbi prehër, Rrjeta kundër mushkonjave, Rrjeta 

Mushkonja , Rrugica të trasha, Savanë, Sixhade muri prej tekstili, Shajak , Shami prej 

tekstili, Shtresa e mbulesa krevati, Shtresa mobiljesh prej materiali plastik, Shtresa 

mobiljesh prej tekstili, Shtresa që vendosen mbi tavolinë pëlhura tavoline, Tafta copë, 

Tapiceri sixhade që varen në mur, prej tekstili, Trikotazh copë, Tyl, Thasë gjumi copa me 

të cilat bëhen çarçafët, Zefir veshje  

25  Veshje, këpucë, kapele. 

Astarë të gatshëm  pjesë veshjesh,  Atlete për futboll, Atlete për futboll këpucë Kunja të 

dala, Bereta, Bluza me mëngë të shkurtra, Bolero Këmisha , Bolero këmishash, Bordura për 

çizme dhe këpucë, Breza mesi, Breza Para  veshje, Breza për mbajtjen e parave veshje, 

Breza për t’u veshur, Buste veshje te brendshme, Copa për pjesën poshtë gjurit, Copë të 

shkurtra që mbulojnë këpucët, Dorashka, Dorashka veshje, Fanella leshi veshje, Fanella për 

sporte, Fasha që vihen te kyçi veshje, Funde, Galloshe, Geta, Gëzofë veshje, Grykashka, jo 

prej letre, Gjokse këmishash, Gjoksore, Jaka të ndashme, Jaka veshje, Jelekë, Jelekë 



Peshkimi , Jelekë peshkimi, Kanatjere, Kanatjere të brendshme, Kapardina veshje, Kapele, 

Kapele cilindër, Kapele Letre  veshje, Kapele prej letre veshje, Kapele veshje për kokën, 

Kapëse për veshje poshtë gjurit Këpucë me qafa , Kapuçë dushi, Kapuçë veshje, Këmisha, 

Këmisha grash të brendshme gjoks këmishash, Këmisha që rrinë të lira nga fundi, Këmisha 

të brendshme ndërresa, Këpucë , Këpucë Bordura, Këpucë druri, Këpucë gjimnastike, 

Këpucë ose sandale të bëra nga bima esparto, Këpucë Pajisje hekuri, Këpucë Pajisje për 

mosrrëshqitje, Këpucë për futboll, Këpucë për sporte , Këpucë plazhi, Këpucë Taka, 

Kësula, Kësula banjoje, Kësula klerikësh kapele, Kësula koke, Kilota burrash veshje, Kilota 

për t’u veshur, Kominoshe, Kominoshe veshje, Komplete kanatjeresh dhe mbathjesh veshje 

të brendshme, Komplete për bebe veshje, Korse ndërresa, Kostume, Kostume ballosh me 

maska, Kostume Banje , Kostume banjoje, Kostume Maskarada , Kostume uji për të bërë 

ski në ujë, Kravata, Kravata me funde katrore të gjera, Kufje veshësh veshje, Kunja të dala 

për atlete futbolli këpucë, Lëkurë Veshje imitim të , Lëkurë Veshje prej , Lidhëse çizmesh, 

Llastiqe çorapesh, Maja për veshje të këmbëve, Mansheta, Maska Gjumi , Maska gjumi, 

Mbajtëse çorapesh, Mbathje bebesh, Mbërthecka për veshje kapëse çorapesh, Mbrojtëse të 

qafës, Mbulesa gëzofi për duar ose veshë veshje, Mburojë prej veshje, Mburojë Veshje , 

Modele Kapele  struktura, Modele kapelesh struktura, Ndërresa, Ndërresa absorbuese të 

djersës të brendshme, Ndërresa Kundër djersës , Pajisje mosrrëshqitëse për çizme dhe 

këpucë, Pajisje prej metali për këpucë dhe çizme, Pallto, Pantallona, Pantallona amer, 

Pantallona të shkurtra Banje , Pantallona të shkurtra banjoje, Pantofla, Pantofla banjoje, 

Pardesy, Pardesy Pjesë e sipërme , Peceta Bebesh  prej tekstili, Peceta bebesh prej tekstili, 

Pelena Bebesh  prej tekstili, Pelena bebesh prej tekstili, Pelerina, Peliçe, Përparëse veshje, 

Pizhama, Pjesë të sipërme Veshje të këmbëve , Pulovra, Pulovra bluza, Pupa, jo të ngrohura 

elektrikisht, Qafa çizmesh, Qafa për veshjen e këmbëve, Qafore gëzofi gjerdanë, 

Robdëshambra, Robdëshambra Veshje , Rripa koke veshje, Rripa mesi veshje, Rroba Dushi 

, Rroba dushi, Sandale, Sari, Sirtarë banjoje, Skufje Dushi , Sporte Çizme, Streçe, Streha 

Kapele , Streha kapelebërje, Streha kundër diellit, Strehë kapelesh, Sutjena, Shalle, Shalle 

me dantella që vihen mbi kokë dhe shpatulla, Shalle që hidhen rreth shpatullave, Shalle të 

gjerë Gëzof , Shalle të gjerë që hidhen mbi shpatulla prej gëzofi, Shallra, Shallra 

drejtkëndorë, Çallma, Çizme , Çizme me gjysme qafe, Çizme Pajisje hekuri, Çizme Pajisje 

për mosrrëshqitje , Shami koke, Shami të mëdha me ngjyra dhe dizenjo shami qafe, Shami 

xhepi, Shapka banjoje, Shirita zbukurues të veshjeve, Shuaj të brendshëm, Shuall për 

këpucë, Taka, Taka për çizme dhe këpucë, Të brendshme, Të brendshme Kundër djersës , 

Të linjta, Të linjta Trupi  veshje, Të thurura Veshje, Tiranta, Tiranta pantallonash, Triko, 

Thembra për çorape, Uniforma, Uniforma për mazhordom dhe shofer, Veladonë, Vello 

veshje, Veshje , Veshje ceremoniale ose zyrtare, Veshje çiklistësh, Veshje imitim lëkure, 

Veshje lëkure, Veshje motoristësh, Veshje për gjimnastikë, Veshje për këmbët , Veshje për 

këmbët Maja, Veshje për pjesën poshtë gjurit, Veshje plazhi, Veshje prej letre, Veshje që 

vishen gjatë meshës në kishë, Veshje të gatshme, Veshje të jashtme, Veshje të 

papërshkrueshme nga uji, Xhaketa Të leshta  veshje, Xhaketa të leshta veshje, Xhaketa 

veshje, Xhepa për veshje, Xhupa me kapuç gëzofi, Zhartierë çorapesh, Zhuponë, Çizme për 

ski, Çizme për sporte , Çizme Ski , Çizme Shiritat përforcues, Çizme Taka, Çorape, Çorape 

Absorbues të djersës , Çorape grash, Çorape Pjesë thembrash, Çorape të holla 

26  Dantella dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; kopsa, grepa dhe filiqe, gjilpëra dhe karfica; 

lule artificiale. 

Anët e copave, Artikuj zbukurimi qëndistari, Bigudina Flokësh , të ndryshme nga ato që 

përdoren me dorë, joelektrike, Bigudina flokësh të ndryshme nga ato që përdoren me dorë, 



joelektrike, Bukle flokësh, Copë e butë që përdoret për qëndisje stoli zbukuruese, Dantella 

për shiritat e bordurave, Druga për bërjen e rrjetave të peshkimit, Dryna të rrëshqitshëm për 

çanta, Fasha me numrat e konkurrentëve, Fasha Ngjitje me ngrohje  për riparimin e 

artikujve prej tekstili, Fasha Ngjitje me ngrohje  për zbukurimin e artikujve prej tekstili 

kinkaleri qepjeje, Fasha ngjitjeje me ngrohje për zbukurime me artikuj tekstili, Fasha-

simbole, Fije për qarkimin e skajeve, për veshje, Fije për veshje, Fije të thurura, Filiqe për 

veshje, Fill prej metali për qëndisje, Fjongo Çmime , Fjongo çmimesh, Fjongo elastike, 

Fjongo Elastike , Fjongo kinkaleri qepjeje, Fjongo për flokët, Fleta metali stoli veshjesh, 

Flokë Bukle të , Flokë Fallco , Flokë fallco, Flokë Fije të thurura , Flokë Fjongo, Fruda për 

veshje, Fruda punim dantelle, Fruta Artificiale , Fruta artificialë, Garniture prej tantelle, 

Girlanda Artificiale , Girlanda qëndistari, Gishtëza qepjeje, Gishtëza Qepjeje , Gremça për 

qilima, Gremça Për qilima , Gremça Për thurje me grep , Gremça për thurje me grep, 

Gremça për thurje me grep Qëndistari , Grepa kinkaleri qepjeje, Gjilëpra për këpucëbërësit, 

Gjilpëra , Gjilpëra Këpucëbërës , Gjilpëra Lidhëse , Gjilpëra lidhëse, Gjilpëra për makinat e 

ndërthurjes së leshit, Gjilpëra qepjeje, Gjilpëra saraçi, Gjilpëra të gjata për qepje, 

Gjilpëryera, Hallka mbërthyese për korse, Iliqe Monograme  për shenjimin e pëlhurave, 

Iliqe monograme për shenjimin e pëlhurave, Kallëpe Për riparimin e vrimave në rroba , 

Kallëpe për riparimin e vrimave në rroba, Kanxha këpucësh, Kapëse Mbërthecka, Kapëse 

pantallonash për çiklistë, Kapuçë për lyerjen e flokëve, Karfica flokësh kapëse flokësh, 

Karfica kapëse flokësh, Karfica për bërjen e flokëve kaçurrela, Karfica, të ndryshme nga 

bizhuteritë, Karfica zbukurimi aksesorë veshjesh, Këpucë Tokëza, Kinkaleri qepjeje , 

përveç fillit, Kocka balenash për korse, Kopsa , Korse Mbërthyesa, Kurora artificiale, 

Kurora lulesh artificiale, Kuti Gjilpëra , Kuti gjilpërsh, Kuti për gjilpëra, Kuti Qepjeje , 

Kuti qepjeje, Laqe filli zbukuruese dantellë, Letra Flokë kaçurrela , Letra për bërjen e 

flokëve kaçurrela, Lidhëse Këpucë , Lidhëse këpucësh, Lidhëse për drejtimin e fëmijëve, 

Lidhëse Rrëshqitëse  zinxhira, Lidhëse të leshta, Lidhëse Të leshta , Lule Artificiale , Lule 

artificiale, Lule Kurora artificiale , Makineri të ndërthyrjes së leshit Gjilpëra, Mbajtëse për 

lidhëset për këpucët, Mbërthecka flokësh, Mbërthecka flokësh kapëse flokësh, Mbërthecka 

për kapëse, Mbërthecka për rroba, Mbërthecka të rrobave të trupit, Mbërthecka Tokëza, 

Mbërthyes prej zinxhiri, Mbërthyese bluzash, Mbërthyese kopsash, Mbërthyeset e këpucës, 

Mbështetëse jakash, Mbështetëse Jakë , Mbulesa ibrikësh, Mbulesa ibrikësh Çaji , Mjekra 

Fallco , Mjekra fallco, Mustaqe fallco, Mustaqe Fallco , Numra Konkurrentë , Numra për 

shenjimin e pëlhurave, Pala fallco, Pala Fallco , Pala zbukurimi fundesh, Pala zbukurimi 

Fundi , Paruke, Paruke të vogla, Pendë struci aksesorë veshjesh, Pendë zogjsh aksesorë 

veshjesh, Pëlhura Numra për shenjim, Pëlhura Shkronja për shenjimin e , Pjesë të sipërme 

perdesh Shirita, Pufka gjilpërash, Pufte Gjilpëra , Pufte Gjilpëra me kokë , Pufte gjilpërash 

me kokë, Pupla aksesorë veshjesh, Qarkim skajesh Fije, për veshje, Qese Të zgjerueshme  

për mbajtjen e këllëfëve, Qese të zgjerueshme për mbajtje këllëfësh, Qëndisje me fije 

argjendi, Qëndisje prej ari, Qëndistari, Qëndistari Fill prej metali, Rozeta kinkaleri qepjeje, 

Rripa Flokë , Rrjeta Flokë , Rrjeta flokësh, Rrotëza-kapëse flokësh, Simbole për t’u veshur, 

jo prej metali të çmuar, Steka Korse , Steka korsesh, Stoli dantelle, Stoli për veshje, 

Sumbulla të vogla kopsa Shpikje zbukuruese , Çanta Shtrëngues zinxhiri, Çiklistë Kapëse 

pantallonash, Sumbulla të vogla kopsa zbukuruese, Shenjim i pëlhurave Numra ose 

shkronja, Shirita bordurash për mbulesa, Shirita për pjesën e sipërme të perdeve, Shirita 

shtrëngues dhe fiksues të përparmë dhe të pasmë, Shirita zbukurues, Shkronja për 

shenjimin e pëlhurave, Shtiza për bërjen e veshjes, Tokëza aksesorë veshjesh, Tokëza 

fustanesh, Tokëza për këpucë, Tokëza Rrip , Tokëza rripash, Thekë, Thekë kinkaleri 



qepjeje, Vata shpatullash për veshje, Veshje Filiqe, Veshje Mbërthecka, Veshje Shirita, 

Veshje Vata shpatullash, Vrima lidhësesh Këpucë , Vrima për lidhëset e këpucëve, Xhingla 

për veshje, Xhingla prej mike, Xhingla stoli veshjesh, Xhufka, Xhufka pom pone, 

Zbukurim i artikujve të tekstilit Fasha ngjitjeje me ngrohje për  kinkaleri qepjeje, 

Zbukurime Flokë , Zbukurime flokësh, Zbukurime Kapele , jo prej metali të çmuar, 

Zbukurime kapelesh, jo prej metali të çmuar, Zbukurime Këpucë , jo prej metali të çmuar, 

Zbukurime këpucësh, jo prej metali të çmuar, Zinxhirë, Zinxhirë rrëshqitës  

 

  

27  Tapete, qilima, fshirëse këmbësh dhe hasër; linoleum dhe materiale të tjera për të 

mbuluar dyshemetë ekzistuese; artikuj që varen në mur (jotekstili). 

Letër muri, Linoleum, Mbulesa Dysheme , Mbulesa dyshemesh, Mbulesa dyshemesh prej 

vinili, Plise bari Artificialë , Plise bari artificialë, Rrogoza , Rrogoza banjoje, Rrogoza 

dyersh, Rrogoza gjimnastike, Rrogoza jorrëshqitës, Rrogoza palestrash, Rrogozë kallami, 

Rrogozë prej litari të thurur për sipërfaqet e pjerrëta të skive, Rrugica , Sipërfaqe të pjerrëta 

të skive Rrogozë prej litari të thurur për , Sixhade Muri , jo prej tekstili, Sixhade muri, jo 

prej tekstili, Shtresa përfund tapeteve, Tapete, Tapete automobilash, Tapete për automobilë, 

Tapiceri, jo prej tekstili 

  

28  Lodrat dhe artikuj për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të papërfshirë në klasa 

të tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes. 

Aparate dhe makineri për bouling, Aparate panairesh në ambjente të hapura, Aparate për 

bodibilding, Aparate për hedhjen e topave të tenisit, Aparate për numra magjie, Aparate për 

riaftësim Trupi , Aparate për stërvitjen e trupit, Aparate stërvitjeje zgjeruese, Armë Fuzhnja  

artikuj sportivë, Armë gjuajtëse me topa boje aparate sportive, Armë Me gjuajtje me bojë  

aparate sportive, Armë Skerme , Armë skerme, Arusha pellushi, Automjete lodër të 

telekomanduara, Automjete Modele të zvogëluara , Avionë pa motorë të komandueshëm 

me dorë, Badmintone, Balona, Balona Loje , Balona për të luajtur, Biçikleta të palëvizshme 

Cilindra për stërvitje , Biçikleta të palëvizshme Për stërvitje , Biçikleta Të palëvizshme për 

stërvitje , Biçikleta të palëvizshme për stërvitje, Birila, Birila lodra me to, Birila Lojra, 

Blloqe Ndërtimi  lodra, Blloqe nisjeje për sporte, Blloqë ndërtimi lodra, Bobslei, Bonbone 

Plasëse  kërcacka Krishtlindjeje, Bonbone plasëse kërcacka Krishtlindjesh, Borë për pemë 

Krishtlindjeje Artificiale , Cilindra për biçikleta të palëvizshme për stërvitje, Damë lojra, 

Direkë për platforma lundruese me vela, Disqe argjile objekte nishani fluturuese, Disqe 

fluturuese lodra, Disqe për sporte, Domino, Doreza Bejzbolli , Doreza bejzbolli, Doreza 

boksi, Doreza Boksi , Doreza golfi, Doreza Golfi , Doreza kalorësie për skermë, Doreza me 

mbushje nga brenda aksesorë për lojra, Doreza për lojra, Doreza Skerme , Dyllë për ski, 

Dhoma kukullash, Dhoma Kukullash , Ekrane Kamuflazhi  artikuj sportivë, Ekrane të 

kamufluar artikuj sportesh, Farfalla lojra, Fije për peshkim, Fije për raketa, Fije për raketa 

tenisi, Flluska sapuni lodra, Fuga lodra, Fusha dame, Fusha me 64 kuadrate me dy ngjyra 

për shah ose damë, Fusha shahu, Futboll në ambjente të brendshme Platforma, Futboll 

Platforma, Fuzhnja artikuj sportivë, Gira, Globa me borë, Grepa peshkimi, Grepa Peshkimi 

, Gjimanstikë Pajisje, Harqe për shigjetari, Kaçile për peshk pajisje peshkimi, 

Kaleidoskopë, Kallamë për peshkim, Kambana për pemët e Krishtlindjes, Kapsolla lodra, 

Kartela Bingo , Kartela bingoje, Karrem Peshkim artificial , Karrema Aromë  për gjueti ose 

peshkim, Karrema me aromë për gjueti ose peshkim, Karrema për gjueti ose peshkim, 

Këllëfë për steka Bilardo , Këllëfë për steka bilardoje, Këllëfë Steka bilardoje , Këpucë 



bore, Këpucë Patinazhi  me patinën e bashkëngjitur, Këpucë patinazhi me patinë të 

bashkëngjitur, Kolofon që përdoret nga atletë, Kolovarëse, Konfeti, Krevatë kukullash, 

Kruajtëse për skitë, Kuaj druri lëkundës, Kukulla, Kupa për zare, Letra Loje , Letra loje, 

Lëkurë fokash mbulesa skish, Lidhëse skish, Litarë dhe rrotulla Peshkimi , Litarë e rrotulla 

për peshkim, Litarë për peshkim, Lodra, Lodra pellushi, Lodra për kafshë shtëpiake, Lojra , 

Lojra me bashkim pjesësh për të formuar figura, Lojra me ndërtim, Lojra me patkoj kuajsh, 

Lojra me rrathë, Lojra me tavëll, Lojra me zë Gjueti , Lojra pokeri me pulla dhe para të 

‘vërteta’, Lojra Praktike  shpikje, Lojra praktike shpikje, Lojra Pulla disqe, Lojra që luhen 

në ambjente të brendshme, Lojra Rruzuj, Lojra Stape, Lojra shahu, Lojra të ndryshme nga 

ato të përshtatura për përdorim me një ekran ose monitor të jashtëm, Lojra të ndryshme nga 

ato të përshtatura për përdorim vetëm me ekran ose monitor të jashtëm Aparate për , Lojra 

Topa për , Lopata këmbësh për notim, Lopata notimi flipera, Llastiqe artikuj sportivë, Lloje 

fishekzjarresh fishekzjarre lodër, Mah-jong lojë me origjinë kineze me pllaka me dizenjo të 

ndryshme, Makina lodër, Makina Lodra të telekomanduara , Makina për zbavitje, 

automatike dhe që funksionojnë me monedhë, Marionet, Maska lodër, Maska Lodër , 

Maska skerme, Maska Skerme , Maska Teatrale , Maska teatrale, Mbajtëse për pemë 

Krishtlindjeje, Mbajtëse qirinjsh për pemë Krishtlindjeje, Mbështetës Atletikë për meshkuj  

artikuj sportivë, Mbështetës atletikë për meshkuj artikuj sportive, Mbiujëse për peshkim, 

Mbrojtëse bërrylash artikuj sportivë, Mbrojtëse gjunjsh artikuj sportivë, Mbrojtëse kërciri 

artikuj sportivë, Mjete shigjetarie, Modele automjetesh të paraqitura si kopje të zvogëluara, 

Modele automjetesh Të paraqitura të zvogëluara , Motoçikleta të vogla lodra, Pajime me 

rripa Alpinistësh , Pajime me rripa për alpinistë, Pajime me rripa për platforma me vela 

lundruese, Pajisje që vërvisin disqe prej argjile, Pajisje rrëshqitëse me rrota, Pajisje thirrjeje 

me zë për gjueti, Pajisje vërvitëse Disqe prej argjile , Paketa shpërthyese lodra, Parashuta të 

motorizuara, Patina Akull , Patina akulli, Patina Me rrota , Patina me rrota, Patina me rrota 

njëra pas tjetrës, Patina Me rrotat njëra pas tjetrës , Pedana kërcimi artikuj sportivë, Pemë 

Krishtlindjeje prej materiali sintetik, Pemë Krishtlindjeje Zbukurime, përveç artikujve të 

ndriçimit dhe ëmbëlsirave, Për skermë Doreza kalorësie , Pingpong Tavolina, Pinjata, 

Pistoleta lodër, Pistoleta Lodër , Pistoleta me ajër lodra, Pistoleta Plumbçe për  lodra, 

Pishina artikuj për të luajtur, Pishina Noti  artikuj për të luajtur, Platforma lundruese me 

vela, Platforma lundruese me vela Direkë, Platforma lundruese me vela Pajime me rripa, 

Platforma për futboll në ambjente të brendshme, Platforma sërfi, Platformë sërfi që përdoret 

duke vendosur kraharorin mbi të, Plumbçe për pistoleta lodra, Presa për ski, Pulla disqe për 

lojra, Qese topash për lojra, Raketa, Raketa Fije, Raketa Gjalme, Rraketake lodra për të 

luajtur, Rrëshqitëse sende për të luajtur, Rripa Për ngritjen e peshave  artikuj sportivë, Rripa 

për ngritjen e peshave artikuj sportivë, Rripa për platforma sërfi, Rrjeta Flutura , Rrjeta 

fluturash, Rrjeta Me bisht  për peshkatarë, Rrjeta me bisht për peshkatarë, Rrjeta për sporte, 

Rrjeta tenisi, Rrota rulete, Rruzuj për lojra, Saja rrëshqitëse artikuj sportivë, Sensorë të 

kapjes së grepit mjete peshkimi, Skeptra rrotullues, Ski, Ski Dyllë, Ski dhe platforma 

rrëshqitëse me rrota Çanta të bëra posaçërisht për  Platforma rrëshqitëse sërfi Çanta të bëra 

posaçërisht për ski dhe , Ski sërfi, Ski Shtresa për shputa , Ski Tehe, Ski uji, Sponde të 

tavolinave të bilardos, Stape për lojra, Steka Bilardo , Steka bilardoje, Stringla për festa, 

mbrëmje vallëzimi stoli festimesh, Shënuesë bilardoje, Shënuesë Bilardoje , Shënjestra 

elektronike, Shigjeta, Shishe me biberon Kukullash , Shishe me biberon për kukulla, 

Shkopa Golfi , Shkopa golfi, Shkopa hokei, Shkumësa për steka bilardoje, Shpata skerme, 

Shtanga dore, Shtëpi kukullash, Shtresa për ski Shputa , Shtresa për shputa për ski, Tabela 

lojrash, Tabela shënjestre, Tabela shënjestre Elektronike , Tavolina bilardoje, Tavolina 



bilardoje Që funksionojnë me monedhë , Tavolina bilardoje që operojnë me monedhë, 

Tavolina pingpongu, Telefona celularë lodra, Topa bilardoje, Topa me bojë municione për 

armë gjuajtjeje me topa boje aparate sportivë, Topa për lojra, Topa për lojra Të vegjël , 

Çanta golfi, me ose pa rrota, Çanta kriketi, Çanta të përcaktuara veçanërisht për ski dhe 

platforma sërfi, Çikrikë balonash, Çikrikë për peshkim, Topa për të luajtur, Tregues të 

kapjes së grepit mjete peshkimi, Thasë grushtimi, Ushtrime fizike Mekanizma, Vata 

Mbrojtëse  pjesë të kostumeve sportive, Vata mbrojtëse pjesë të kostumeve sportive, Vegla 

Për rregullimin e plisave të barit  aksesorë golfi, Vegla për rregullimin e plisave të barit 

aksesorë golfi, Vegla që përdoren për rregullimin e sheshit aksesorë golfi, Veshje 

kukullash, Zare, Zare Kupa, Zbukurime për pemë Krishtlindjesh, përveç artikujve të 

ndriçimit dhe ëmbëlsirave, Zgjeruesë kraharori  

 

  

29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna. 

Albuminë për ushqime, Alga Të thekura , Alga të thekura, Artropodë ujorë, jo të gjalla, 

Arra, të gatshme, Arrë kokosi, e tharë, Bajame, të copëtuara, Barishte kopshti te 

konservuara, Bathë soje, të konservuara, për ushqim, Bathë, të konservuara, Bizele, të 

konservuara, Butakë, jo të gjallë, Copëza Frutash , Copëza frutash, Copëza të holla Patatesh 

, Copëza të holla patatesh, Djathë, Ebardhë vezësh, Everdhë vezësh, Ekstrakte barërash për 

ushqim, Ekstrakte mishi, Farë djathi, Fileta Peshku , Fileta peshku, Fole zogjsh të 

ngrënshëm, Fruta, në kuti konserve, Fruta të konservuar në alkool, Fruta, të konservuara, 

Fruta Të kristalizuar , Fruta të kristalizuara, Fruta të ngrira, Fruta Të sheqerizuara , Fruta të 

sheqerizuara, Fruta, të zierë, Goca deti, jo të gjalla, Gjalpë, Gjalpë arre kokosi, Gjalpë Arre 

kokosi , Gjalpë çokollate me arra, Gjalpë Çokollate me arra , Gjalpë Kakao , Gjalpë 

kakaoje, Gjalpë kikiriku, Gjalpë Kikiriku , Gjizë, Harenga, Havjar, Hirrë, Humus pelte 

qiqrash, Hurma arabie, Inde dhjamorë për ushqim, Kafshë të egra, jo të gjalla, Kajmak 

produkte bulmeti, Karavidhe, jo të gjalla, Karavidhe Me lurriza , jo të gjalla, Karavidhe me 

lurriza, jo të gjalla, Karkalec deti I madh, jo i gjallë, Karkaleca deti, jo të gjallë, Karkalecë, 

jo të gjallë, Kastravec deti, jo i gjallë, Kazeinë për ushqim, Kefir pije qumështi, Kërpudha, 

të konservuara, Kikirikë, të përpunuar, Koncentrate Lëng mishi , Koncentrate lëngu mishi, 

Koncentrate Supe , Koncentrate supe, Kos, Krem gjalpi, Krizalidë krimbi mëndafshi, për 

konsum nga njerëzit, Kukurec, Kumis pije qumështi deveje, Lakër turshi, Lëkurë frutash, 

Lëkurë Frutash , Lëng doamteje për gatim, Lëng mishi, Lëng perimesh për gatim, Lëngje 

Perimesh  për gatim, Lloj sardeleje, Margarinë, Marmelatë, Mëlçi, Midhje, jo të gjalla, 

Miell peshku për konsum nga njerëzit, Mish, Mish derri, Mish, i konservuar, Mish I 

kriposur , Mish, në kuti konservash, Mishra të kriposur, Molusqe jo të gjallë, Palcë 

Kafshësh  për ushqim, Palcë kafshësh për ushqim, Pastë Mëlçi , Patatina, Patatina kërce, 

Pektinë për ushqime, Pelte Mëlçi , Pelte mëlçie, Pelte mishi, Pelte për ushqim, Perime, në 

kuti konservash, Perime, të gatuara, Perime, të konservuara, Perime, të thara, Peshk, i 

konservuar, Peshk i kriposur, Peshk I kriposur , Peshk, jo i gjallë, Peshk, në kuti konserve, 

Peshk Produkte ushqimore të bëra nga , Peshk tuna, Përzierje që përmban yndyrë për feta 

buke, Pije qumështi, të mbizotëruara nga qumështi, Pite patatesh, Polen i përgatitur si 

artikull ushqimor, Polisakaride algash për ushqim, Preparate perimesh për supë, Preparate 

supe Perime , Prevede boronice komposto, Produkte mishi, Produkte qumështi, Proshutë, 

Proshutë derri, Proteina për konsum nga njerëzit, Pure domatesh, Pure molle, Qepë, të 



konservuara, Qofte kroketa, Qumësht, Qumësht soje zëvendësues qumështi, Reçel 

xhenxhefili, Reçelra, Reçelra frutash, Salçiçe, Salçiçe në brumë të rrahur, Salmon, Sallam 

gjaku, Sallam i zi, Sallam I zi  sallam gjaku, Sallata Fruta , Sallata frutash, Sallata Perime , 

Sallata perimesh, Sallo për ushqim, Sardele, Stafidhe, Substanca dhjamore për prodhimin e 

yndyrnave ushqimore, Supa Preparate për bërjen e , Supë, Supë Preparate për bërjen e , 

Supra, Shllak, Shpendë, jo të gjalla, Tahini pelte kokrrash susami, Tofu, Tranguj të vegjël, 

Tul fruti, Tul Fruti , Turshi, Turshi djegëse turli, Thjerrëza, të konservuara, Ullinj, të 

konservuar, Ushqim i përgatitur nga peshku, Ushqime me bazë frutash, Ushqime me bazë 

frutash , Ushqime vegjetale të fermetuara kimçi, Vaj arre kokosi, Vaj i kokrrave të palmave 

për ushqim, Vaj kockash, ushqimor, Vaj kolze për ushqim, Vaj luledielli për ushqim, Vaj 

misri, Vaj palme për ushqim, Vaj susami, Vaj ulliri për ushqim, Vajra ushqimore, Vezë , 

Vezë Kërmilli  për konsum, Vezë kërmilli për konsum, Vezë pluhur, Vezë Pluhur , 

Xhelatinë peshku për ushqim, Xhelatinë për ushqim, Yndyrë Arre kokosi , Yndyrë arre 

kokosi, Yndyrna ushqimore, Zhardhokë kërpudhash, të konservuara  

 

  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull. 

Akuj, Akuj të ngrënshëm Agjentë lidhës , Akuj të ngrënshëm Pluhur, Akull, natyral ose 

artificial, Akull për freskim, Akullore, Akullore Elementë lidhës, Amatoreta brumë 

ëmbëlsirash, Aromatizues kafeje aromatizues, Aromatizues, përveç esencave vajore, 

Aromatizues, përveç esencave vajore, për pije, Aromatizues, përveç esencave vajore, për 

torta, Artikuj ushqimorë Esenca , përveç esencave eterike dhe esencave vajore, Arrëmyshk, 

Barëra të këqija ushqim, Bikarbonate sode për qëllime gatimi sodë buke, Bimë kopshti, të 

konservuara erëza, Biskota, Biskota malti, Biskota pettit-beurre, Biskota të thata, Bollgur, 

Bollgur për ushqim për njerëzit, Brumë Bajamesh , Brumë ëmbëlsirash, Brumë Kokrra soje  

ushqim, Brumë soje ushqim, Brumë tortash, Brumë Tortash , Brumë ushqimor i miellzuar, 

Brumëra Ushqimi të miellzuar , Budingje, Bukë, Bukë pa maja, Bukë Xhenxhefili , Bukë 

xhenxhefili, Byreçka, Byrek me mish, Byrek me mish ose peshk, Byrekë, Byrekë Mish , 

Copa të vogla të zbukuruara keku, Copëza të holla produkte drithërash, Drithëra, Drithëra 

misri, Drithëra Misri jo të ëmbël , Drithëra Misri të ëmbël , Drithëra tërshëre, Drithëra 

Tërshëre , Ekstrakt malti për ushqim, Elb I thërmuar , Elb I zhvoshkur , Elb i zhvoshkur, 

Elementë lidhës për akullore akuj të ngrënshëm, Elementë për trashjen e artikujve 

ushqimorë, Erëza, Erëza për ti dhënë shije ushqimit, Erëza pimentoje, Esenca për artikuj 

ushqimorë, përveç esencave eterike dhe esencave vajore, Fruta në sheqer sheqerka, 

Glikanxo, Glukozë për ushqim, Gluton për ushqim, Hallvë, Infuzione, jo për qëllime 

mjekësore, Kafe, Kafe artificiale, Kafe Artificiale , Kafe E papjekur , Kakao, Kanellë erëz, 

Kaper, Karafil erëz, Karamele freskuese për fytin ëmbëlsira, Karamele kokrra ëmbëlsira, 

Karamele me brume bajamesh, Karamele Mente , Karamele mint, Karamele sheqerka, Kek 

me arra dhe bajame, Kërri erëz, Kokoshka, Konservim artikujsh ushqimorë Kripë, Kos i 

bërë në formë akulloreje ëmbëlsira me krem të ftohtë, Kos I ngrirë  ëmbëlsira të ftohta, 

Krem ëmbëlsirash i ngrirë, i ngrënshëm, Krem karamel, Krem sheqeri ëmbëlsira, Kripë 

gatimi, Kripë Gatimi , Kripë për konservimin e artikujve ushqimorë, Kripë selinoje, 

Kulaçë, Kuskus bollgur, Likericë ëmbëlsira, Maja , Maja në formë tablete, jo për përdorim 

mjekësor, Majonezë, Makarona, Makarona me formë shiritash të gjatë, Makarona me formë 

shiritash të gjatë Fjongo , Makarona me salcën, Makarona të gjata petë, Malt për konsum 



nga njerëzit, Maltozë, Materiale për lidhjen e salçiçeve, Melasa për ushqim, Mëlmesë 

erëza, Miell bathësh, Miell elbi, Miell gruri, Miell misri, Miell mustarde, Miell palme, 

Miell patateje për ushqim, Miell për ushqim, Miell soje, Miell tapioke për ushqim, Misër, i 

bluar, Misër, i pjekur, Misër kokër I përpunuar, Misër Kokoshka , Mjaltë, Mpiksje të 

shllakut Preparate, Muesli, Mustarda and ketchup, Mustardë, Nenexhik për ëmbëlsira, 

Niseshte për ushqim, Oriz, Pasta, Peksimadhe, Pelte bajamesh, Pelte bajamesh për konsum 

nga njerëzit, jo për qëllime mjekësore, Pelte frutash ëmbëlsira, Pelte mishi byrekë të 

mbushur me, Pemë Krishtlindjeje Ëmbëlsira për zbukurim, Peta brumi të rrumbullakta që 

mbushen me perime, Petë, Petulla, Përzierje erëza, Përzierje misri, Pica, Pije Aromatizues, 

të ndryshëm nga esenca vajore, Pije çokollate me qumësht, Pije kafeje me qumësht, Pije 

kakaoje me qumësht, Pije Me bazë çaji , Pije me bazë çaji, Pije Me bazë çokollate , Pije me 

bazë çokollate, Pije Me bazë kafeje , Pije me bazë kafeje, Pije Me bazë kakaoje , Pije me 

bazë kakaoje, Piper erëza, Piper i zi, Pluhur Kek , Pluhur për akullore, Pluhur sode për 

pjekje, Pluhur tortash, Preparate aromatike për ushqim, Preparate bimore për përdorim si 

zëvendësues kafeje, Preparate drithërash, Produkte kakaoje, Produkte me miell të bluar, 

Produkte niseshteje per ushqime, Propolis rrëshirë bletësh për konsum nga njerëzit, Qull, 

me një bazë qumështi, për ushqim, Qull tërshëre, Ravioli, Rrëshirë bletësh propolis për 

konsum nga njerëzit, Salca djegëse erëza, Salca erëzash, Salca me lëng Mishi , Salca për 

sallata, Salcë domateje, Salcë Domatesh , Salcë domatesh me erëza salcë, Salcë me lëng 

mishi, Salcë soje, Sallata Salca, Sanduiçe, Simite buke, Simite Buke , Sodë buke bikarbonat 

sode për qëllime gatimi, Sorbete akujsh, Spageti, Sushi, Shafran erëza, Shafran indie për 

ushqim, Sheqer , Sheqerka për ushqim, Sherbete akujsh, Shkopa likerice ëmbëlsira, Shllak 

Preparate për mpiksje, Shurup ngjyrë ari, Tabule, Tako, Tapiokë, Çaj, Çaj i ftohtë, Çaj I 

ftohtë , Çamçakëz, jo për qëllime mjekësore, Çikore zëvendësues kafeje, Çokollatë, 

Ëmbëlsira, Ëmbëlsira kikiriku, Ëmbëlsira me bajame, Ëmbëlsira për zbukurimin e pemëve 

të Krishtlindjes, Ëmbëlsira sheqeri, Ëmbëlsira të bëra nga brum me sheqer, Ëmbëlsuesa 

Natyralë , Tarta, Tërshërë E thërmuar , Tërshërë E zhvokshur , Tërshërë e zhvoshkur, Torta, 

Torta Aromatizues, të ndryshëm nga esenca vajore, Torta Orizi , Torta orizi, Torta 

Zbukurime të ngrënshme, Tortija, Tharm buke, Tharm për brumëra, Thërrime buke, Ujë 

Deti  për gatim, Ujë deti për gatim, Ushqim , Ushqim me bazë tërshëre, Ushqim me miell 

misri, Ushqim misri, Ushqime me bazë drithërash, Ushqime Me bazë drithërash , Ushqime 

me bazë orizi, Ushqime Me bazë orizi , Ushqime Të miellzuara , Ushqime të miellzuara, 

Uthull, Uthull birre, Vanilinë zëvendësues vaniljeje, Vanilje aromatizuese, Waffles, 

Xhelatinë Fruta  ëmbëlsira, Xhelatinë Mbretërore  për konsum nga njerëzit, jo për qëllime 

mjekësore, Xhenxhefil erëz, Yllza glikanxoje, Zbukurime tortash Të ngrënshme , Zbutës 

mishi, për qëllime shtëpiake, Zëvendësues kafeje  

 

  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, lule dhe bimë natyrore; artikuj ushqimorë 

për kafshët; malt 

Foragjere, Aditivë për foragjere, jo për qëllime mjekësore, Alga për konsum nga njerëzit 

ose kafshët, Algarovila për konsum nga kafshët, Artikuj ushqimorë Kafshë , Artikuj 

ushqimorë për kafshë, Artropodë ujorë, të gjallë, Arra fruta, Arra kokosi, Ashkla druri për 

prodhimin e produkteve të celulozës, Bagëti të rritura, Bajame fruta, Barëra të këqija për 

konsum nga njerëzit ose kafshët, Bathë, të freskëta, Bërsi, Bërsi për kafshë, Bimë, Bimë 

erëza nga kopshti, të freskëta, Bimë erëza, të freskëta Kopshti , Bimë kacavjerrëse, Bimë, të 



thata, për zbukurim, Biskota për qentë, Biskota Qen , Bizele, të freskëta, Bli për foragjere 

kafshësh, Boçe Hardhi kacavjerrëse , Boçe hardhie kacavjerrëse, Boçe lulesh, Boçe Pishe , 

Boçe pishe, Butak, i gjallë, Drithë drithëra, Drithë i zhvoshkur për shpendë, Drithëra fara, 

Drithëra për konsum nga kafshët, Drithëra Produkte të mbetura të  për konsum nga kafshët, 

Dru lisi i palëmuar, Dru lisi I palëmuar , Elb , Embrion Farë  për qëllime botanike, Fara 

Bimësh , Fara bimësh, Fara drithërash, të papërpunuara, Fara kërpudhash për shumim, Farë 

Peshku , Filiza, Foragjere Aditivë për , jo për qëllime mjekësore, Fruta agrume, Fruta, të 

freskët, Gështenja, të freskëta, Gëzhuta kallami lëndë e papërpunuar, Goca deti, të gjalla, 

Gollogunga, Grurë, Hardhi kacavjerrëse, Hithra, Kafshë shtëpiake Letër e mbuluar me rërë 

për  shtroja, Kafshë shtëpiake Rërë aromatike për  shtroja, Kafshë të egra kopshti zoologjik, 

Kafshë Të gjalla , Kafshë të gjalla, Kafshë Të kopshtit zoologjik , Kafshë Ushqime të 

ngrënshme për , Kallam sheqeri, Karavidhe Me lurriza , të gjalla, Karavidhe me lurriza, të 

gjallë, Karavidhe, të gjalla, Karkalec deti i madh, i gjallë, Karrem Peshkimi , i gjallë, 

Karrem peshku, i gjallë, Kastraveca, Kashtë tagji, Kek Kikirikësh  për kafshë, Kek Mushti  

për gjedhë, Kek Vaji , Kërpudha, të freskëta, Kikirikë fruta, Kokrra Akacies e bardhë , 

Kokrra kakaoje, të papërpunuara, Kokrra të akacies së bardhë, Kokrra të pemës kola, 

Krimba mëndafshi, Kripë për gjedhë, Krunde, Kunguj, Kurora lulesh natyrale, Lajthi, 

Lende, Letër e mbuluar me rërë për kafshë shtëpiake shtroja, Lëvore Arrë kokosi , Lëvore 

të papërpunuara, Lëvore Të zhvoshkura , Lëvozhgë e arrës së kokosit, Limona, Lule Kurora 

natyrale të , Lule, natyrale, Lule, të thata, për zbukurim, Maja për kafshë, Malt për bërjen e 

birrës dhe distilim, Manaferra, fruta të freskëta, Marule, Mbarështim Shpendë, Mbetje 

Distilerie  për konsum nga kafshët, Mbetje distilerie për konsum nga kafshët, Mbetje 

frutash bërsi për kafshë, Mbetje në lambik pas distilimit, Midhje, të gjalla, Miell kikirikësh 

për kafshë, Miell liri foragjere, Miell orizi për tagji, Miell peshku për konsum nga kafshët, 

Miell për kafshë, Misër I papërpunuar, Nënprodukte të përpunimit të drithërave, për 

konsum nga kafshët, Oriz, i papërpunuar, Palcë druri, Palma gjethe të pemës së palmës, 

Pastë për gjedhë, Patate, të freskëta, Pemë, Pemë Krishtlindjeje, Pemë palme, Pemë 

Trungje të , Perime, të freskëta, Peshk, i gjallë, Pijë për kafshë shtëpiake, Pipere bimë, 

Pjesë e brendshme e guaskës së sepjeve për zogjtë, Polen lëndë e papërpunuar, Portokalle, 

Preparate për majmërim Kafshë , Preparate për majmërimin e gjedhëve të gjalla, Preparate 

për majmërimin e kafshëve, Presh, Proteina për konsum nga kafshët, Qepë, perime të 

freskëta, Qull himesh për majmërimin e gjedhëve, Qull krundesh për konsum nga kafshët, 

Raven, Rërë aromatike për kafshë shtëpiake shtroja, Rrepa, Rrënjë çikoreje, Rrënjë për 

ushqim, Rrush, të freskët, Sanë, Sipërfaqe me bar, Susam, Shkurre, Shkurre trëndafili, 

Shpendë për mbarështim,    Ushqim për gjedhë, Çikore sallatë, Shpendë, të gjalla, Shtresa 

mbrojtëse për bimët Prej kashte , Shtresa mbrojtëse prej kashte për bimë, Shtrim vezësh nga 

shpendët Preparate për , Shtroja jashtqitjeje për kafshë Produkte për , Shtroja kashte, 

Shtroja Produkte për kafshë , Shtroja Torfe , Shtroja torfe, Tagji kafshësh Bli për , Tagji për 

forcimin e kafshëve, Tërshërë, Torfë, natyrale, Tranguj deti, të gjallë, Trungje jo të 

sharruar, Trungje Jo të sharruar , Trungje jo të zhveshur, Trungje pemësh, Trungje Të 

zhveshur , Tul i arrës së kokosit, Thekër, Thjerrëza, të freskëta, Ullinj, të freskët, Ushqim 

grazhdi për kafshë, Ushqim i përpunuar kikirikësh për kafshë, Ushqim i përpunuar misri 

për gjedhë, Ushqim i përpunuar mushti për gjedhë, Ushqim Kafshë shtëpiake , Ushqim për 

kafshë shtëpiake, Ushqim për zogj, Ushqime për kafshë Të ngrënshme , Vezë krimbi 

mëndafshi, Vezë peshku, Vezë për ngrohje, të fertilizuara, Zhardhokë, Zhardhokë 

kërpudhash, të freskët 

 



  

32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve. 

Aperitivë, joalkoolikë, Aromatizues portokalli dhe bajamesh për pije, Bajame Qumësht 

pije, Bimë kacavjerrëse Ekstrakte për bërjen e birrës, Birrë, Birrë e zezë, Birrë me 

xhenxhefil, Ekstrakte frutash Joalkoolike, Ekstrakte joalkoolike frutash, Esenca për bërjen e 

pijeve, Koktejle, joalkoolike, Kvas pije joalkoolike, Lëng domatesh pije, Lëng Fruta, 

Lëngje frutash, Lëngje perimesh pije, Likerë Preparate për bërjen e, Limonada, Limonadë 

me xhenxhefil, Malt, Malt birre, Musht, Musht rrushi i pafermentuar, Nektar Fruta, 

joalkoolike, Nektare frutash, joalkoolike, Pije Hirrë qumështi, Pije izotonike, Pije 

Joalkoolike, Pije joalkoolike, Pije Joalkoolike me bazë mjalti, Pije joalkoolike me bazë 

mjalti, Pije joalkoolike me lëngje frutash, Pije me bazë mjalti Joalkoolike, Pije me hirrë 

qumështi, Pije me lëngje frutash Joalkoolike, Pije Preparate, Pluhura për shkumëzim pijesh, 

Qumësht bajamesh pije, Qumësht Kikirikësh pije joalkoolike, Qumësht kikirikësh pije 

joalkoolike, Sarsaparila pije joalkoolike, Sidër, joalkoolik, Sherbete pije, Shkumëzim pijesh 

Pluhura, Shkumëzim pijesh Tableta, Shurupe për limonada, Shurupe për pije, Tableta për 

shkumëzim pijesh, Ujë i gazuar, Ujë i gazuar Preparate, Ujë litiumi, Ujë Litiumi, Ujë 

mineral pije, Ujë mineral Preparate, Ujë mineral seltzer, Ujë mineral Seltzer, Ujë soda, Ujë 

Tavoline, Ujë tavoline, Ujra 

 

  

33  Pije alkoolike  

Alkool orizi, Aperitivë, Bitere, Ekstrakte alkoolike, Ekstrakte frutash, alkoolike, Esenca 

alkoolike, Fruta Pije alkoolike që përmbajnë , Glikanxo liker, Hidromel pije alkoolike e 

bërë nga fermentimi i mjaltit dhe ujit, Kirsh konjak nga fermentimi i lëngut të qershive, 

Koktejle , Konjak, Kuraçao likere me shije portokalli, Liker djegës rum aromatik, Likere, 

Likere me mendërz, Likerë të distiluar pije, Orizi Alkool , Pije Alkoolike , përveç birrës, 

Pije Alkoolike  që përmbajnë fruta, Pije alkoolike e bërë nga fermentimi i mjaltit dhe ujit 

hidromel, Pije alkoolike, përveç birrës, Pije Të distiluara , Pijë të distiluara, Piketë pije e 

bërë nga futja e bërsisë së rrushit në ujë, Raki dardhe, Rum, Rum aromatik liker djegës, 

Sake, Sidër, Tretës likere dhe pije alkoolike të distiluara, Uiski, Uzo liker, Verë, Vodkë, 

Xhin  

  

34  Duhan; artikuj për pirësit e duhanit; shkrepëse. 

Barëra për t’u tymosur , Bishta cigaresh, Bishta Cigaresh , Blloqe për letra cigaresh, 

Bombola gazi për çakmakë purosh, Burnot, Çakmakë për përdoruesit e duhanit, Çakmakë 

purosh Bombola gazi, Cigare, Cigare Mekanizma xhepi për dredhjen e , Cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani, jo për qëllime mjekësore, Cigarilo cigare të vogla, të 

ngushta, të dredhura në gjethe duhani, Duhan, Duhan që përtypet, Enë pështyme për 

përdoruesit e duhanit, Filtra Cigaresh , Filtra cigaresh, Gurë ndezës, Këllëfë prej qelibari të 

verdhë për mbajtëse purosh dhe cigaresh, Kuletëza duhani, Kuletëza Duhani , Kuti burnoti, 

Kuti Cigaresh , Kuti cigaresh, Kuti me lagështi të pandryshueshme për ruajtjen e purove 

ose cigareve, Kuti purosh, Kuti Purosh , Kuti shkrepësesh, Letër cigaresh, Letër thithëse për 

llulla duhani, Letra cigaresh Blloqe, Llulla Duhani , Llulla duhani, Mbajtëse cigaresh, 

Mbajtëse cigaresh Pipa, Mbajtëse purosh, Mbajtëse shkrepësesh, Pastruesë llullash për 

llullat e duhanit, Përdoruesë duhani Çakmakë, Pipa për mbajtëse cigaresh, Pipa prej qelibari 

të verdhë për mbajtëse purosh dhe cigaresh, Poçe duhani, Prerës purosh, Prerës Purosh , 



Puro, Qelibar i verdhë Këllëfë prej  për mbajtëse purosh dhe cigaresh, Qelibar i verdhë 

Pipëza prej  për mbajtëse purosh dhe cigaresh, Raft llullash për llullat e duhanit, Shkrepëse, 

Tavlla për përdoruesit e duhanit 

 

  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. 

Abonim në shërbimet telekominikative për të tjerët, Abonimi Caktimi i gazetave  për të 

tjerët, Abonimi në gazeta Caktimi  për të tjerët, Administrim Tregëtar  i liçensimit të të 

mirave dhe shërbimeve të të tjerëve, Administrim tregtar i liçensimit të të mirave dhe 

shërbimeve të të tjerëve, Agjensi import-eksporti, Agjensi informacioni Tregtar , Agjensi 

publiciteti, Agjensi punësimi, Agjensi reklamash, Agjensi të informacioni tregtar, Analiza 

kosto-çmim, Analiza kosto-çmim , Artistë Menaxhim i biznesit interpretues , Asistencë 

menaxhim biznesi, Asistencë Menaxhim biznesi , Asistencë menaxhimi industrial Tregtar 

ose , Asistencë menaxhimi Tregtare ose industriale, Asistencë për menaxhimin tregtar ose 

industrial, Auditim, Automatë me monedhë Dhënia me qira e , Azhornim i materialeve 

reklamuese, Biznese Shërbime të zhvendosjes së aktivitetit, Botim i teksteve publicitare, 

Caktimi i pajtimeve të gazetave për të tjerët, Caktimi i pajtimeve të shërbimeve të 

telekomunikacionit për të tjerët, Daktilografim, Demonstrimi i mallrave, Drejtim ankandi, 

Dhënia me qira e aparateve dhe pajisjeve të zyrës, Dhënie me qira Aparate dhe pajisje për 

zyrë , Dhënie me qira e aparateve fotokopjuese, Dhënie me qira e automatëve me monedhë, 

Dhënie me qira e hapësirës së reklamimit, Dhënie me qira e kohës së reklamimit në median 

transmetuese, Dhënie me qira e materialeve publicitare, Dhënie me qira Materialeve 

publicitare , Ekspertë rendimenti, Ekspozita Organizimi i  për qëllim tregtimi ose 

reklamimi, Ekzaminime Biznesi , Ekzaminime biznesi, Fatura, Fotokopjim, Hapësira për 

reklamë Dhënia me qera e , Hetime Biznesi , Hetime biznesi, Hotele Menaxhim biznesi i , 

Informacion Biznesi , Informacion biznesi, Informacion dhe këshilla tregtare për 

konsumatorët dyqani i këshillës së konsumatorit, Informacion reklamues Azhornimi i , 

Informacion statistikor, Kërkim Biznesi , Kërkim marketingu, Kërkim të dhënash në dosjet 

kompjuterike për të tjerët, Kërkime mbi biznesin, Kërkime sponsorizuese, Këshilla për 

konsumatorët Informacion tregtar dhe  dyqani i këshillës së konsumatorit, Klasifikimi i 

leshit, Konsulenca biznesi Profesionale , Konsulencë menaxhim biznesi, Konsulencë 

menaxhim personeli, Konsulencë menaxhimi Personeli , Konsulencë organizim biznesi, 

Konsultencë Profesionale biznesi , Konsumatorë Informacion dhe këshilla tregtare për  

dyqani i këshillës së konsumatorit, Krahasim shërbimesh Çmimi , Lëndë druri Vlerësimi i , 

Liçensimi i të mirave dhe shërbimeve të të tjerëve Administrim tregtar i , Llogari Përpilimi 

i raporteve , Llogarimbajtje, Marrëdhënie me publikun, Marrja e thirrjeve Telefona  për 

pajtimtarët e padisponueshëm, Marrja e thirrjeve telefonike për pajtimtarët e 

padisponueshëm, Mbajtje llogarish, Media komunikuese Prezantimi i të mirave në , për 

qëllime shitjeje, Menaxhim biznesi dhe konsulencë organizimi, Menaxhim biznesi i 

artistëve interpretues, Menaxhim biznesi për hotele, Menaxhim i dosjeve I kompjuterizuar , 

Menaxhim I dosjeve të kompjuterizuara , Menaxhim Shërbime këshillimore për biznesin , 

Modelim për reklamim ose promocion të shitjeve, Mostra Shpërndarje e , Organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare ose reklamimi, Organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

tregtare ose reklamimi, Panaire tregtare Organizimi i  për qëllime tregtare ose reklamimi, 

Parashikime Ekonomike , Parashikime ekonomike, Për qëllime shitjeje Prezantimi i të 

mirave në median komunikuese, për , Përgatitje e kolonave publicitare, Përgatitje rrogash, 

Përgatitje taksash, Përpilim i statistikave, Përpilim informacioni në sisteme të dhënash 



kompjuterike, Përpunim administrativ i kërkesave të blerjes, Përpunim Administrative  i 

urdhërave të blerjes, Përpunim fjalësh, Përpunimi Word , Postimi i faturave, Prezantime të 

mallrave në median komunikuese, për qëllime shitjeje, Produkt reklamimi Propagandimi i , 

Promocion shitjesh për të tjerët, Propagandim i gjërave që reklamohen, Publicitet, Raportet 

e llogarive Përpilimi i , Reklama tregtare në radio, Reklama tregtare në television, 

Reklamim i drejtpërdrejt me postë, Reklamim në ambjente të jashtme, Reklamim në 

Internet nëpërmjet një rrjeti kompjuterash, Reklamim në radio, Reklamim në television, 

Reklamime, Reklamime me anë të postës, Rekrutim personeli, Rekrutim Personeli , 

Riprodhim dokumentash, Riprodhim Dokumenti , Sistemimi i informacionit në sistemet e 

të dhënave kompjuterike, Sondazhe Opinionesh , Sondazhe opinionesh, Statistika Përpilim 

i , Stenografi, Studime marketingu, Shërbime për qëllime reklamash, Shërbime prokurimi 

për të tjerët blerje mallrash dhe shërbimesh për biznese të tjera, Shërbime sekretariale, 

Shërbime telekomunikative Rregullim abonimesh me  për të tjerë, Shërbime të jashtme 

ndihmë biznesi, Shërbime të krahasimit të çmimeve, Shërbime të shkurtimit të lajmeve, 

Shërbime të zhvendosjes së aktivitetit për bizneset, Shkrim i teksteve publike, Shpërndarje 

e mostrave, Tekst Shrime të publicitetit , Tekste publicitare Publikimi i , Tekste publiciteti 

Shkrime të , Testim Psikologjik  për përzgjedhjen e personelit, Testim psikologjik për 

përzgjedhjen e personelit, Të dhënat bazë kompjuterike Përpunimi i informacionit në , Të 

dhënat bazë kompjuterike Sistemim i informacionit në , Transkriptim, Urdhërime blerjeje 

Përpunim administrativ i , Vend pagese transporti per makina me kompjuter, Veshje për 

vitrinat e dyqaneve, Vlera e lëndës së drurit, Vlerësim i leshit, Vlerësim i trungjeve të 

pemëve, Vlerësime biznesi, Vlerësime  

 

  

36    

Sigurimet; çështje financiare; çështje monetare; çështje të pasurisë së patundshme. 

Agjensi të mbledhjes së borxheve, Agjensi të pasurive të paluajtshme, Agjensi të pasurive 

të patundshme , Agjentë doganorë, Agjentë sigurimesh, Agjentë shtëpish banimi, Agjentë 

të pasurive të paluajtshme, Aktivitet komisioneri, Ambjente akomodimi, Analiza Financiare 

, Apartamente,  Banka kursimi, Depozita të gjërave me vlerë, Dhënie garancie monetare, 

Dhënie me qira e apartamenteve, Dhënie me qira e apartamenteve të një pallati, Dhënie me 

qira e fermave, Dhënie me qira e pasurive të paluajtshme, Dhënie me qira e zyrave,  

Emetimi i simboleve dalluese me vlerë, Factoring, Financim blerjesh me kredi, Financim i 

qira-blerje, Fonde të përbashkëta, Garanci, Hua financiare, Hua me pagesë me këste, Hua 

përkundrejt sigurimit, Informacion financiar, Informacion,  Informacion sigurimesh, 

Investim, Investime fondesh, Investime kapitali, Karta krediti, Këmbim parash, Koleksione, 

Konsulencë ,Konsulencë financiare, Konsulencë, Konsulencë Sigurimesh, Kryerje e 

veprimeve bankare nga shtëpia, Kujdestari, Kuotacione të shkëmbimit të fondeve, Lëshimi 

i çeqeve të udhëtarëve, Lëshimi i kartave të kreditit, Likuidim, financiar, Llogaritje fiskale, 

Mbledhje fondesh për bamirësi, Mbledhje fondesh, Mbledhje qiraje, Mbledhje, Menaxhim, 

Menaxhim financiar, Menaxhim i apartamenteve shtëpi, 

Menaxhim i pasurive të paluajtshme, Menaxhim i pasurive, Ofrim i siguracionit të 

shëndetit, Ofrimi i sigurimit detar, Ofrimi i sigurimit për jetën, Organizimi i koleksioneve, 

Para, Pasuri të paluajtshme, Pengmbajtje, Regjistrim në siguracione, Regjistrimi për 

sigurimin ndaj aksidenteve, Sende me vlerë, Sigurimi për mbrojtjen nga zjarri, Simbole me 

vlerë, Sponsorizim financiar, Sponsorizime, Shërbime ekspertize sigurimesh, Shërbime 

fiduciare, Shërbime financuese, Shërbime garancie, Shërbime kartash krediti, Shërbime 



likujdimi biznesi, financiare, Shërbime të agjentëve për fondet dhe obligacionet, Shërbime 

të agjentëve të sigurimeve, Shërbime të depozitave të sigurta, Shërbime të kartave debit, 

Shërbime të pagimit të pensioneve, Transferim fondesh Elektronik , Transferimi I fondeve 

elektronike , Veprime bankare, Veprime bankare hipoteke, Veprime bankare nga shtëpia , 

Verifikim , Verifikim çeku, Vlerësim , Vlerësim antikash, Vlerësim , Vlerësim arti, 

Vlerësim Bizhuterish , Vlerësim financiar  sigurim, veprime bankare, pasuri të paluajtshme, 

Vlerësim financiar sigurime, veprime bankare, pasuri të paluajtshme, Vlerësim i artikujve 

të çmuar, Vlerësim i bizhuterive, Vlerësim i kostos së riparimit, Çeqe udhëtarësh, Vlerësim 

i pasurive të paluajtshme, Vlerësim Kosto riparimi  vlerësim financiar, Vlerësim 

numizmatik, Vlerësim , Vlerësim Pasurish të paluajtshme , Vlerësim Vula , Vlerësim 

vulash, Vlerësime Fiskale , Zyra kredie, Zyra shkëmbimi çeqesh, financiare  

  

37  Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instalimi. 

Asfaltim, Bërje dollapësh riparim, Brava Riparim i sigurisë , Buldozera Dhënia me qira e , 

Dezinfektim, Dritare Instalim dyersh, Dyer dhe dritare instalimi, Dhënia me qira e 

buldozerëve, Dhënia me qira e eskavatorëve, Dhënia me qira e makinerive të fshirjes së 

rrugëve, Dhënia me qira e pajisjeve të ndërtimit, Dhënia me qira e vinçave pajisje ndërtimi, 

Eskavatorë Dhënia me qira e , Fshirje oxhakësh, Goma Mbushja e , Goma Vullkanizimi i  

riparim, Grasatim Mjete , Hardware kompjuterash Instalimi, mirëmbajtja dhe riparim i , 

Hekurosje e ndërresave, Hekurosje e veshjeve, Hekurosje Ndërresa , Informacion 

konstruksionesh, Informacion Konstruksioni , Informacion mbi riparimet, Informacion 

Riparimi , Instalim dhe riparim ashensori, Instalim dhe riparim i alarmeve të zjarrit, 

Instalim dhe riparim i aparateve elektrike, Instalim dhe riparim i aparateve të ajrit të 

kondicionuar, Instalim dhe riparim i aparateve ujitëse, Instalim dhe riparim i mekanizmave 

ngritës, Instalim dhe riparim i pajisjeve të ngrirjes, Instalim dhe riparim i pajisjeve të 

ngrohjes, Instalim dhe riparim kaldajash, Instalim dhe riparim telefoni, Instalim i dyerve 

dhe dritareve, Instalim, mirëmbajtje dhe riparim i mekanizmave dhe pajisjeve të zyrës, 

Instalim, mirëmbajtje dhe riparim makinerish, Instalime pajisjesh kuzhine, Instalimi dhe 

riparimi i sistemeve të alarmeve ndaj vjedhësve, Instrumenta muzikorë Restaurimi i , 

Izolim Ndërtesa , Izolim në ndërtime, Kartrixhe toner Rimbushje e , Konstruksion, 

Konstruksion dhe riparim magazinash, Konstruksion nënujor, Konstruksion portesh, Larje, 

Larje Automjeti , Larje automjeti, Larje dhe hekurosje rrobash, Larje e automjeteve me 

motor, Larje e ndërresave, Larje makinash, Lustrim, Lustrim automjeti, Lustrim Mjete , 

Lyerje, brenda dhe jashtë, Makina pastruese Dhënia me qira e , Marrje e masave mbrojtëse 

ndaj lagështisë ndërtesë, Marrje e masave mbrojtëse ndaj ndryshkut, Masoneri, Mbikqyrje e 

konstruksione të ndërtimit, Mbikqyrje Ndërtim ndërtesash , Mirëmbajtje Automjete , 

Mirëmbajtje automjetesh, Mirëmbajtje dhe riparim i aparateve të djegies, Mirëmbajtje dhe 

riparim i automjeteve me motor, Mirëmbajtje dhe riparim i avionëve, Mirëmbajtje dhe 

riparim kasafortash, Mirëmbajtje dhe riparim magazinash, Mirëmbajtje e pishinës, 

Mirëmbajtje mobiljesh, Mprehës Thikash , Mprehje thikash, Ndërtesa Pastrimi i  sipërfaqe 

të jashtme, Ndërtesa Pastrimi i  të brendshme, Ndërtim anijesh, Ndërtim dhe mirëmbajtje e 

tubacioneve të naftës, Ndërtim fabrikash, Ndërtim i valëpritësve të moleve, Ndërtimi i 

panaireve të bamirësisë dhe dyqaneve, Ndreqje rrobash, Ngritje muri me tulla, Ngjitje 

Ndërtim , Ngjitje në ndërtime, Nxjerrje Miniera , Nxjerrje nga minierat, Pajisje 

konstruksioni Dhënia me qira e , Pastrim automjeti, Pastrim Dizenjo dekorative , Pastrim 

dritaresh, Pastrim dhe riparim bolieri, Pastrim kimik, Pastrim Kimik , Pastrim me shtufë, 

Pastrim rrugësh, Pastrimi i ndërtesave sipërfaqe të jashtme, Pastrimi i ndërtesave të 



brendshme, Pastrimi i perdeve, Pastrimi i veshjeve, Pastrimi Mjete , Perçinim, Perpunim 

pelhurash, Përkujdesja, pastrimi dhe riparimi i gëzofëve, Përkujdesja, pastrimi dhe riparimi 

i lëkurës, Pika servisi Automjetesh  rimbushje me gaz dhe riparim, Pika servisi automjetesh 

rimbushje me gaz dhe mirëmbajtje, Punë hidrauliku, Puse Shpimi i , Restaurim Mobiljesh , 

Restaurim mobiljesh, Restaurimi i instrumentave muzikorë, Restaurimi i veprave të artit, 

Rikonservim, Rimbushja e tonërve të kartrixhe, Rimbushje e gomave, Rindërtim motori që 

janë konsumuar ose që janë shkatërruar pjesërisht, Rindërtimi i makinerive që janë 

konsumuar ose që janë shkatërruar pjesërisht, Rinovim veshjesh, Riparim aparatësh 

fotografikë, Riparim automjeti, Riparim çadrash dielli, Riparim dhe mirëmbajtje e 

projektorëve të filmave, Riparim këpucësh, Riparim Nënujor , Riparim nënujor, Riparim 

ombrellash, Riparim orash dore Ora dhe , Riparim orash dhe orash dore, Riparim pompash, 

Riparim tapicerie, Riparim veshjesh, Riparimi i bravave të sigurisë, Skeleri, Suvatim, 

Shembje e ndërtesave, Shërbime çatish, Shërbime për bërjen e borës artificiale, Shërbime të 

bërjes së borës Artificiale , Shërbime të nxjerrjes së gurëve, Shfarosja Parazitëve  të 

ndryshëm nga ata në bujqësi, Shfarosje e minjve, Shfarosje parazitësh, të ndryshëm nga ato 

në bujqësisë, Shpimi i puseve, Shtrim me rërë, Shtrim Rrugë , Shtrim rrugësh, Shtrim 

tapicerie, Shuarje e interferencave në aparatet elektrike, Tabela Lyerja dhe riparimi i , 

Trajtim kundër ndryshkut për automjetet, Vajosja Automjete , Vajosje automjetesh 

grasatim, Veshje me letër, Veshje muri me letër, Veshje Pastrimi i , Vullkanizim gomash  

 

  

38  Telekomunikacione. 

Agjensi lajmesh, Agjensi telegrafike, Aparate dërgimi Dhënie me qira e mesazheve , 

Dërgim mesazhesh, Dërgimi i telegrameve, Dhënia e dhomave të bisedës me internet, 

Dhënia e kanaleve telekomunikuese për shërbimet e blerjes me anë të televizorit, Dhënie 

me qira e aparateve të dërgimit të mesazheve, Dhënie me qira e aparateve të faksit, Dhënie 

me qira e modemëve, Dhënie me qira e pajisjeve të telekomunikacionit, Dhënie me qira e 

telefonëve, Dhoma bisedimi Që sigurojnë internet , Hyrje në database, Informacion rreth 

telekomunikacionit, Kanale telekomunikimi Që sigurojnë  shërbime për blerje me anë të 

televizorit, Kohë në rrjetin kompjuterik global Qiraja e , Komunikim me telefon cellular, 

Komunikime me anë të fibrave fibra të rrjeteve optike, Komunikime me anë të telefonit, 

Komunikime me anë të telegramit, Komunikime nëpërmjet terminaleve kompjuterike, 

Marrje me qira e kohës në rrjeti global kompjuterik, Postë Elektronike , Postë elektronike, 

Sigurimi i aksesit të përdoruesit në një rrjet global kompjuterik sigurues shërbimi, Sigurimi 

i lidhjeve të telekomunikacionit në një rrjet global kompjuterik, Shërbime bordesh buletini 

elektronik shërbime telekomunikacioni, Shërbime njoftimi radio, telefon ose mjete të tjera 

të komunikimit elektronik, Shërbime telefonike, Shërbime telegrafike, Shërbime 

telekonference, Shërbime teleksi, Shërbime të blerjes me anë të televizorit Dhënia e 

kanaleve të telekomunikimit, Shërbime të kursit ose bashkimit të telekomunikacioneve, 

Shërbime të përgjigjjes telefonike, Telefon Komunikime me anë të , Telegrame Dërgimi i , 

Telegrame Komunikime me anë të , Telegrame Transmetimi i , Telekomunikacion 

Informacion, Terminale kompjuterike Komunikime me anë të , Transmetim Faksimile , 

Transmetim i mesazheve dhe imazheve Me ndihmën e kompjuterit , Transmetim i 

telegrameve, Transmetim kabllor televiziv, Transmetim me faks, Transmetim me satelit, 

Transmetim në radio, Transmetim Radio , Transmetim Television , Transmetim Televizion 

kabllor , Transmetim televiziv, Transmision ndihmës kompjuterik i mesazheve dhe 

imazheve. 



 

  

39  Transporti; paketimimi dhe magazinimi i mallrave; përgatitje udhëtimi 

Agjentë për transportin me anije, Anije Rilëshimi, Bartje, Dërgesa e pakove, Dërgesa 

mallrash, Dërgesa mallrash me anë të porosive me postë, Dërgesa ngarkesa mallrash, 

Dhënia me iqra e automjeteve, Dhënia me qira e garazheve, Dhënia me qira e kamionëve, 

Dhënia me qira e karrigeve me rrota, Dhënia me qira e këmbanave për zhytje, Dhënia me 

qira e kontenierëve të ruajtjes, Dhënia me qira e kostumeve të zhytjes, Dhënia me qira e 

magazinave, Dhënia me qira e makinave me motor të garave, Dhënia me qira e mbajtëseve 

të mallrave që vendosen mbi makina, Dhënia me qira e vendeve të parkimit, Dhënie me 

qira e barkave, Dhënie me qira e dollapëve me kyc për ushqimin e ngrirë, Dhënie me qira e 

frigoriferëve, Dhënie me qira e karrocave, Dhënie me qira e kuajve, Dhënie me qira e 

makinave, Dhënie mesazhesh, Energji Shpërndarje e , Furnizimi me ujë, Organizimi i 

udhëtimeve me anije, Paketimi i mallrave, Parkim makinash, Pilotim, Postim pa taksë, 

Rezervim Transporti , Rezervim transporti, Rezervim Udhëtimi , Rezervim udhëtimi, 

Rezervimi i vendeve për udhëtim, Rilëshimi në ujë i anijeve, Rimorkim i automjeteve, 

Rimorkimi, Ruajtje, Ruajtje Barkash , Ruajtje e barkave, Ruajtje e të mirave, Ruajtje Fizike  

e të dhënave ose dokumenteve të ruajtura elektronikisht, Sende me vlerë Transport i ruajtur 

i , Slozha Vënia në veprim e , Shërbim agjentësh për pagesa transporti dërgesa, Shërbim 

komisioneri për transport, Shërbime agjentësh Për pagesa transporti , Shërbime agjentësh 

Për transport , Shërbime korrieri mesazhe ose mallra tregtare, Shërbime shoferi, Shërbime 

zhvendosjeje, Shkarkimi i ngarkesave, Shoqërimi i udhëtarëve, Shpërndarje e energjisë, 

Shpërndarje e gazetave, Shpërndarje e ujit, Shpërndarje elektriciteti, Shpërndarje gazetash, 

Shpërndarje lulesh, Shpërndarje Lulesh , Shpëtim, Shpëtim nën ujë, Shpëtimi i anijeve, 

Shpëtimi Nën ujë , Transport, Transport ajror, Transport detar, Transport dhe ruajtje e 

mbeturinave, Transport hekurudhor, Transport i ruajtur i sendeve me vlerë, Transport i 

udhëtarëve, Transport makinash, Transport me ambulancë, Transport me anë të 

tubacioneve, Transport me anije për shëtitje, Transport me autoblindë, Transport me 

autobuz, Transport me barka, Transport me barka të mëdha të sheshta, Transport me 

ferribot, Transport me taksi, Transport me tramvaj, Transport me vagonë, Transport në 

lumë, Transport pasagjerësh, Transporti dhe ruajtja e plehrave, Transportim me maune, 

Transportim mobiljesh, Tubacione Transport, Ture, Thyerje e akullit, Udhëtarë, Udhëtarët, 

Udhëtime me anije, Vënia në punë e shluzave, Vizita, Zile për zhytje, Zyra turistike  

 

  

40  Përpunimi i materialeve. 

Aparate ngrohjeje, Aparate të ajrit të kondicionuar, Balsamim kafshësh, Bërje bolierësh, 

Bërje e cepave Veshje , Bluarje mielli, Bluarje Mielli , Cepat e veshjeve, Copa të 

papërshkrueshme nga uji, Copa zjarrduruese, Copë e papërshkrueshme nga uji, Derdhje 

metali, Dezinfektim i materialeve të rrezikshme, Djegla e plehrave dhe mbeturinave, 

Dhënia me qira e aparateve ngrohëse, Dhënia me qira e aparateve të ajrit të kondicionuar, 

Dhënia me qira e gjeneratorëve, Elektrogalvanizim, Energji Prodhim i , Farkëtim, Filma 

kinematografikë Përpunimi i , Freskim ajri, Fryrje e qelqit, Galvanizim, Gdhendje, Gëzof 

Moda e , Gravurë fotografike, Informacion i trajtimit të materialeve, Informacion Trajtimi i 

materialeve , Kafshë Therja e , Klasifikimi i mbeturinave dhe materialeve të riciklueshme 

transformim, Kondicionimi i gëzofit, Konservim i ushqimeve dhe pijeve, Koracim 

kadmiumi, Koracim kromi, Laminim, Lëmim me anë të zmerilimit, Libërlidhje, Lyerje 



veshjesh, Magnetizim, Marrje me qira e makinës trikotuese, Mbarim i letrës, Mbeturina dhe 

plehra Riciklimi i , Mbeturina dhe plehra Shkatërrimi i , Mbeturina dhe plehra Shkrumbimi 

i , Mbledhja e materialeve Me porosi  për të tjerët, Mbledhja e materialeve me porosi për të 

tjerët, Mbrojta e gëzofit nga mola, Mbrojtje nga mola Gëzof , Mbrojtje nga mola Tekstil , 

Mbulim me flori, Mbushje me tegela, Modifikim Veshje , Modifikim veshjesh, Ngrirje e 

ushqimeve, Ngjyrosja e gëzofit, Ngjyrosje Gëzofi , Ngjyrosje Tekstili , Ngjyrosje Veshjesh 

, Njollosje e lëkurës, Para-zvogëlim Copa , Parfumim ajri, Pastrim i leshit, Pastrim 

sipërfaqesh dekorative, Pastrimi i dizenjove dekorative mbi sipërfaqe, Përdorimi i 

pëlhurave dekorative në tekstile, Përpunim i vajit, Përpunim metali, Përpunim Metali , 

Pjekje artikuj balte, Pjekje e artikujve të poçerisë, Planifikim mulli mjelljeje, Prerja e 

çelësave, Prerje dhe përpunim i lëndës së drurit, Prerje Veshje , Prerje veshjesh, Printim, 

Printim, Printim dekorativ, Printim fotografik, Printim Fotografik , Printim Lithografik , 

Printim lithografik, Prodhim i energjisë, Prodhim lekure, Punë mulliri, Punim bakri, Punim 

druri, Punim i lëkurës, Punime të saraçit, Purifikim ajri, Qëndisje, Riciklim i mbeturinave 

dhe plehrave, Rrobaqepsi, Rrobaqepsi për gra, Saldim, Satinim Gëzof , Satinimi i gëzofit, 

Stampim serigrafie, Stilimi me porosi i gëzofit, Çngjyrosje këpucësh, Sharrim presë sharre, 

Shënim Lazer , Shërbime ngjyrosjeje, Shërbime rafinimi, Shërbime të kompozimit të 

fotografive, Shërbime të veçimit të ngjyrave, Shkatërrimi i mbeturinave dhe plehrave, 

Shkëlqim Gëzof , Shkëlqimi i gëzofit, Shkërmoqje, Shkërmoqje e qelqit optik, Shkërmoqje 

Qelq optik, Shkrim me rreze lazer, Shtypje e ushqimeve, Teknik dentar Shërbime të një , 

Tekstile rezistente ndaj molave, Tekstile zjarrduruese, Tërheqje fijesh tezgjah, Trajtim i 

letrës, Trajtim leshi, Trajtim metali, Trajtim ngjyrosës i xhamave, që është veshje 

sipërfaqeje, Trajtim për rezistencë ndaj zhubrave në veshje, Trajtim tekstili, Trajtimi i 

copave me presion të përhershëm, Trajtimi i mbeturinave transformim, Trajtimi i ujit, 

Trajtimi i veshjeve, Tymosje e ushqimeve, Therje e kafshëve, Vaj Përpunimi i , Vendosje e 

metalit, Vepra arti Vendosja e kornizave të , Veshje me ar, Veshje me argjend, Veshje me 

kallaj, Veshje me nikel, Veshje Metal , Veshje në lëkurë, Veshje për ngushtim, Veshje 

zjarrduruese, Vënie në kornizë e veprave të artit, Vullkanizim trajtim materiali, Zbardhje e 

copave, Zbardhje, Zjarrduruese Veshje , Zmerilim, Zhvillim fotografik i filmave, Zhvillimi,  

 

  

41  Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore 

Akademi, Aktivitete argëtuese, Aktivitete sportive, Ambjente të stadiumeve, Argëtim në 

radio, Argëtim televiziv, Botimi i librave, Botimi i librave dhe gazetave elektronike on-line 

në internet, Botimi i sfondeve elektronike të ekraneve, Botimi i teksteve, të ndryshme nga 

tekstet publicitare, Cirqe, Drejtimi i koncerteve Organizimi i , Drejtimi i llotarive, Dublim, 

Dhënia me qira e ambjenteve të stadiumeve, Dhënia me qira e aparateve të ndriçimit për 

sallat e teatrove ose studiot televizive, Dhënia me qira e filmave, Dhënia me qira e filmave 

kinematografikë, Dhënia me qira e fushave të tenisit, Dhënia me qira e pajisjeve audio, 

Dhënia me qira e pajisjeve sportive përvëç automjeteve, Dhënia me qira e pamjeve të 

shfaqjeve, Dhënia me qira e projektorëve dhe aksesorëve të filmave, Dhënia me qira e 

regjistrimeve të zërit, Dhënia me qira e regjistruesve të video-kasetave, Dhënia me qira e 

seteve të radios dhe televizionit, Dhënia me qira e skenave të teatreve, Dhënia me qira e 

veshjeve të jashtme pajisje të zhytjes, Dhënia me qira e video-kamerave, Dhënia me qira e 

videokamerave regjistruese, Dhënia me qira e video-kasetave, Dhënia me qira regjistrimeve 

të zërit, Edukim fetar, Edukim Fetar , Edukim fizik, Ekspozita Organizimi i  për qëllime 

kulturore ose edukative, Filma Dhënia me qira e , Filma kinematografikë Dhënie me qira e , 



Fotografi, Informacion argëtimi, Informacion Argëtues , Informacion edukimi, Informacion 

Edukues , Informacion rikrijimi, Informacion Rikrijimi , Instruktime gjimnastike, 

Intepretim Gjuha e shenjave , Interpretimi i gjuhës së shenjave, Klube nate, Kologiume 

Organizimi dhe drejtimi i , Konferenca Organizimi dhe drejtimi i , Kongrese Organizimi 

dhe drejtimi i , Konkurse Organizimi i  edukative ose argëtuese, Konkurse Organizimi i 

sporteve , Konkurse të bukurisë Organizimi i , Kopshte fëmijësh, Kopshte zoologjike, 

Kurse me korrespondencë, Libra Botimi i , Librari Dhënia me qira , Librari që japin me 

qira, Lojra elektronike, Llotari Drejtimi i , Matja e kohës në aktivitetet sportive, 

Mësimdhënie, Mikrofilmim, Modelim për artistët, Montim Videokaseta , Montim video-

kasetash, Ofrimi i botimeve elektronike on-line, jo të shkarkueshme, Ofrimi i pajisjeve 

sportive, Ofrimi i shërbimeve karaoke, Ofrimi i shërbimeve të lojrave argëtuese që 

funksionojnë me monedhë, Organizimi dhe drejtimi i ëorkshop-eve trajnim, Organizimi dhe 

drejtimi i kologiumeve, Organizimi dhe drejtimi i koncerteve, Organizimi dhe drejtimi i 

konferencave, Organizimi dhe drejtimi i kongreseve, Organizimi dhe drejtimi i seminareve, 

Organizimi i ballove, Organizimi i ekspozitave për qëllime kulturore ose edukative, 

Organizimi i garave sportive, Organizimi i konkurseve edukative ose argëtuese, Organizimi 

i konkurseve të bukurisë, Organizimi i shfaqjeve shërbime sipërmarrjeje, Organizmi dhe 

drejtimi i simpoziumeve, Pajisje për golf Ofrimi i , Pajisje për kazino kumar Ofrimi i , 

Pajisje për muzeume Ofrimi i  prezantim, ekspozim, Pajisje rikrijimi Ofrimi i , Pajisje 

sportive Dhënia me qira e , përvëç automjeteve, Pajisje të zhytjes Dhënia e veshjeve të 

jashtme , Parqe argëtuese, Parqe Argëtuese , Performanca Prezantimi i drejtpërdrejtë, 

Performanca të drejtpërdrejta Prezantimi i , Përkthim, Planifikim Festa  argëtim, Planifikim 

festash argëtimi, Prezantime kinemaje, Prezantime të kinemasë, Prodhim filmash, Prodhim 

i video-kasetave të filmave, Prodhim Videokaseta filmash , Prodhime teatrale, Prodhimi i 

programeve në radio dhe television, Prodhimi i shfaqjeve, Programe në radio dhe television 

Prodhimi i , Programe televizioni Prodhimi i programeve të radios dhe , Projektorë dhe 

aksesorë të filmave Dhënia me qira e , Provim mësimor, Raportim fotografik, Regjistrim në 

video-kaseta, Regjistrues Dhënia me qira e video kasetave , Rezervimi i vendeve për 

shfaqje, Salla për koncerte, Seminare Organizimi dhe drejtimi i , Set televiziv Dhënia me 

qira e radios dhe , Sete të radios dhe televizionit Dhënia me qira e , Simpoziume 

Organizimi dhe drejtimi i , Skena të shfaqjeve Dhënia me qira e , Stërvitje e kafshëve, 

Stërvitje Kafshë , Studio filmash, Studio Filmi , Shërbime diskoteke, Shërbime edukative, 

Shërbime imazhi dixhital, Shërbime instruksioni, Shërbime kaligrafike, Shërbime kampimi 

sportiv, Shërbime kampingu Pushime  zbavitje, Shërbime kampingu pushimi zbavitje, 

Shërbime kampingu Sporti , Shërbime klubesh zbavitëse ose edukative, Shërbime klubi 

shëndeti, Shërbime librarish të lëvizshme, Shërbime librarish Të lëvizshme , Shërbime 

lojrash argëtuese që funksionojnë me monedhë Ofrimi i , Shërbime lojrash të nxjerra në 

internet nga një rrjet kompjuterik, Shërbime organizimi argëtimesh, Shërbime orkestre, 

Shërbime rezervimesh me celular, Shërbime shkrimi skrenarësh, Shërbime të agjensisë së 

biletave argëtim, Shërbime të kompozimit të muzikës, Shërbime të korrespondentëve 

Lajme , Shërbime të korrespondentëve të lajmeve, Shërbime të studiove regjistruese, 

Shërbime të vendosje të ndryshme nga ato me qëllime reklamuese, Shfaqje Prodhimi i , 

Shkolla Me konvikt , Shkolla me konvikt, Shkollim, Shkrimi i teksteve, të ndryshme nga 

tekstet publicitare, Tekste Botimi i , të ndryshme nga tekstet publicitare, Tekste Shkrimi i , 

të ndryshme nga tekstet publicitare, Trajnim Praktik  demonstrim, Trajnim praktik 

demonstrim, Udhëzim Profesional  këshillim edukativ ose trajnues, Udhëzim profesional 

këshillim edukativ ose trajnues, Vendosja e subtitrave, Video-kaseta, Workshop-e 



,Zbavitje,  

 

  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, si dhe kërkime dhe projektime përkatëse; analiza 

industriale dhe shërbime kërkimore; projektim dhe zhvillim i kompjuterave nga ana 

mekanike dhe ajo e programeve; 

Administrim I te drejtes se autorit, Analiza kimike, Analiza për shfrytëzimin e fushave të 

naftës, Analiza sistemesh kompjuterike, Arkitekturë, Autenticiteti i veprave të artit, Dekor 

Dizenjim i brendshëm , Dizenjim Arte grafike , Dizenjim i arteve grafike, Dizenjim 

Industrial , Dizenjim Sistem kompjuterik , Dizenjim Veshje , Dizenjim veshjesh, Dizenjo e 

dekorit të brendshëm, Dizenjo industriale, Dizenjo paketimi, Dizenjo programesh 

Kompjuter , Dublikimi i programeve kompjuterike, Dhënie me qira e kompjuterave, Dhënie 

me qira e programeve kompjuterike, Dhënie me qira Kompjutera , Eksplorim Nënujor , 

Eksplorim nënujor, Eksplorime Gjeologjike , Eksplorime gjeologjike, Eksplorime Naftë , 

Eksplorime për naftë, Fizikë kërkim, Funksionimi e faqeve kompjuterike faqeve të web-it, 

Gjeologjike kërkime , Hardware të komjuterave Këshillim në fushën e , Informacion 

metereologjik, Instalim i programeve kompjuterike, Inxhinieri, Kalibrim matje, Kerkime 

ligjore, Kërkim bakteriologjik, Kërkim Biologjik , Kërkim biologjik, Kërkim dhe zhvillim 

për të tjerët, Kërkim kimik, Kërkim mekanik, Kërkim në fushën e kozmetikës, Kërkim në 

fushën e mbrojtjes së mjedisit, Kërkim teknik, Kërkime gjeologjike, Këshillim arkitekturor, 

Këshillim në fushën e hardëare-ve të komjuterave, Këshillim në fushën e kursimit të 

energjisë, Këshillim Program kompjuterash , Konsulence per pronesine intelektuale, 

Konsultim programesh kompjuterike, Konsultime per mbrojtjen e mjedisit, Kontroll cilësie, 

Konvertim i të dhënave të programeve dhe të dhënave kompjuterike jo konvertim fizik, 

Konvertimi i të dhënave ose dokumenteve nga materiale në të dhëna elektronike, Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve në rrjet për të tjerët, Kursim energjie Konsultim në fushën e , 

Licencimi I pronesise intelektuale, Marrje me qira e shërbyesve të web, Mbrojtja e 

ambientit Kërkim në fushën e , Mirëmbajtja e programeve kompjuterike, Mirëmbajtja 

Krijimi dhe  faqe web-i për të tjerët, Pajisje kërkimi Sigurim  për internetin, Parashikim 

Moti , Parashikim moti, Planifikim urban, Programe Dhënie me qira e kompjuterit , 

Programe kompjuteri Duplikim i , Programe kompjuterike Azhornimi i , Programe 

kompjuterike Instalimi i , Programe kompjuterike Mirëmbajtja e , Programeve Azhornimi i 

kompjuterit , Programim kompjuteri, Projektim programesh kompjuterike, Projektim 

sistemi kompjuterik, Rigjetje e të dhënave kompjuterike, Sigurim i pajisjeve të kërkimit në 

internet, Skicim Konstruksion , Skicim konstruksioni, Stilim dizenjim industrial, Studim, 

Studime Fusha e naftës , Studime gjeologjike, Studime Gjeologjike , Studime Projekt 

teknik , Studime projektimi Teknike , Studime të fushave të naftës, Studime të puseve të 

naftës, Studime Toke , Studimi i tokës, Sherbime arbitrazhi, Sherbime kontrolli per 

pronesine intelektuale, Sherbime per ceshtj gjyqesore, Shërbime dizenjimi Paketimi , 

Shërbime kimie, Shërbime mbrojtëse Virus kompjuteri , Shërbime të mbrojtjes së 

kompjuterit nga viruset, Shërbyes Marrje me qira e Web , Shfrytëzimi i fushave të naftës 

Analiza për , Teknikë për prodhimin e shiut, Testim i vlefshmërisë së rrugëve të qarkullimit 

të automjeteve, Testim , Testim materiali, Testim tekstili, Të dhëna kompjuterike, Vepra të 

artit  

 

  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm. 



Akomodim, Azile pleqsh, Bare me ushqim, Dhënia me qira e akomodimeve të përkohshme, 

Dhënia me qira e dhomave të takimeve, Dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave 

të tavolinave, qelqeve, Dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme, Dhënia me qira e 

tendave, Hotele, Kafene, Kafshët Strehim i , Kantina, Katering Ushqim dhe pije , Kopshte 

fëmijësh dite çerdhe fëmijësh, Lokale, Motele, Ndërtesa Dhënia me qira e të 

transportueshmeve , Pajisje të terrenit për kampingje Ofrimi i , Pensione, Restorante, 

Restorante me vetë-shërbim, Restorante Vetë-shërbim , Rezervime Akomodim i 

përkohshëm , Rezervime akomodimi Të përkohshme , Rezervime hoteli, Rezervime në 

pensione, Sigurimi i ambjenteve të terrenit për kampingje, Strehim për kafshët, Shërbime 

baresh, Shërbime kampingjesh Pushimi  akomodim i përkohshëm, Shërbime kampingjesh 

pushimi akomodim i përkohshëm, Shtëpi Pensione , Shtëpi Për pleq , Shtëpi Turizëm , 

Shtëpi turizmi, Vende akomodimi. 

  

44  Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; kujdes higjenik dhe bukurie për njerëzit dhe 

kafshët; shërbime bujqësore, kopshtarie dhe pyjore. 

Asistencë mjekësore, Asistencë veterinare, Azile të sëmurësh dhe të varfërish, Banjo për 

qëllime higjienike Publike , Banjo publike për qëllime higjiene, Banjo turke, Banjo Turke , 

Bërje e kurorave të luleve, Bërje tatuazhesh, Dhënia me qira e instalimeve hidrosanitare, 

Dhënia me qira e pajisjeve të bujqësisë, Fidanishte bimësh, Fizioterapi, Floktore, 

Hortikultura, Infermieri mjekësore, Këshillë farmacie, Kirurgji Drurë , Kirurgji Plastike , 

Kirurgji plastike, Klinika Mjekësore , Klinika mjekësore, Kopshtari, Kujdes floku, Kujdes 

për lëndinat, Lyerje me manikyr, Masazh, Mbarështim kafshësh, Pastrim dhe krehje e 

kafshëve, Pastrim dhe krehje e kafshëve shtëpiake, Pastrim dhe krehje Kafshë , Pastrim dhe 

krehje Kafshë shtëpiake , Plehra dhe elementë të tjerë kimikë bujqësorë Shpërndarje ajrore 

dhe sipërfaqësore e , Projektim kopshtesh, Projektim Oborri , Psikolog Shërbime të një , 

Rehabilitimi i pacientëve që kanë abuzuar me substancat, Rregullimi i luleve, Sallone 

bukurie, Sallone Bukurie , Sallone Për rregullimin e flokëve , Sanatoriume, Spitale, Spitale 

private për invlidë, pleq, etj, Shërbime aromaterapie, Shërbime bankash gjaku, Shërbime 

diellore, Shërbime farmacie për të bërë receta, Shërbime fertilizimi in vitro në kushte 

laboratorike, Shërbime grimuese, Shërbime lixhe, Shërbime mamie, Shërbime okulisti, 

Shërbime pllenimi artificial, Shërbime shëndetësore në llixha, Shërbime telemjekësore, 

Shfarosja e parazitëve për bujqësi, kopshtari dhe pylltari, Shfarosje Parazitë  për bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari, Shkenca e sëmundjeve të dhëmbëve, Shkulje e barërave të këqija, 

Shpërndarje ajrore dhe sipërfaqësore e plehrave dhe elementeve të tjerë kimikë bujqësorë, 

Shtëpi konvaleshence, Shtëpi Konvaleshencë , Shtëpi Me shërbim infermierie , Shtëpi 

pushimi, Terapi fizike, Trajtim i drurëve të kalbur për t’i ruajtur ato, Trajtim sëmundjesh 

me anë të operacionit në shpinën kurrizore, Transplatim flokësh, Zbukurim kopshtesh, 

Zbukurim kopshtesh  

 

  

45  Shërbime ligjore; shërbime sigurimi për mbrojtjen e pasurisë dhe të individëve; 

shërbime vetjake dhe shoqërore të siguruara prej të tjerëve për të plotësuar nevojat e 

individëve. 

Agjensi dedektivësh, Agjensi martesash, Alarme zjarri, Brava, Dhënia me qira e fustaneve 

të mbrëmjeve, Dhënie me qira e veshjeve, Emra kryesore Regjistrimi i  shërbime ligjore, 

Eskortim në shoqëri shoqërim i vajzave të reja, Funerale, Hapja e bravave të sigurisë, 

Hetim i prejardhjes së personave, Hetime mbi personat e zhdukur, Hetime Personat e 



zhdukur , Hetime Prejardhja e njerëzve , Inspektim bagazhi për qëllime sigurie, Inspektim 

fabrikash për qëllime sigurie, Inspektimi Bagazhi  për qëllime sigurie, Kërkime ligjore, 

Këshillim Pronësi intelektuale , Këshillim sigurie, Konsultim për pronësinë intelektuale, 

Kthim i pronësive të humbura, Kujdestari për fëmijët, Kujdestari për kafshët, Kujdestari 

shtëpije, Liçensimi i programeve kompjuterike shërbime ligjore, Liçensimi i pronësisë 

intelektuale, Llogaritje horoskopi, Manaxhime të së drejtës së autorit, Manazhim E drejta e 

autorit , Marrja me qira e alarmeve të zjarrit, Marrja me qira e fikësve të zjarrit, Meditim, 

Monitorimi i alarmeve të sigurisë dhe të vjedhësve, Organizimi i takimeve fetare, Programe 

kompjuterike Liçensimi i  shërbime legale, Pronësi intelektuale Liçensa e , Qëllime 

mbrojtëse Inspektimi i fabrikave, Regjistrimi i emrave kryesorë shërbime ligjore, Roje, 

Roje nate, Roje Nate , Ruajtje me roja Personale , Ruajtje me roja personale, Sigurie 

këshillim , Sipërmarrje, Shërbime agjensish adoptuese, Shërbime arbitrazhi, Shërbime 

gjyqësore, Shërbime krematoriumi, Shërbime për njohjen e çifteve, Shërbime të vëzhgimit 

të pronësisë intelektuale, Shoqërim i vajzave të reja, Shuarësa zjarresh, Shuarje e zjarreve. 
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(511) 1  Pulpa lëtre; pulpa druri; celuloza dhe derivate kimike te celulozes; thartirë uthulle 

dhe acetat i pa përpunuar i celulozes; viskozë; etil alkooli dhe metil alkooli.  

3  Mjete për zbardhim; supstanca për përdorim ne lavanteri; detergjente; preparate për 

pastrim, lustrim, fshirje dhe erozion; produkte për trajtimin e lëkurës, domethën  krema për 

larje, krema për pastrim, krema hidrante, losione për lëkurë, krema mprojtëse, krema zinku, 

supstanca për pastrimin e duarëve, sapun, pjësë të sapunit; parfumeri, vaj eterik; vaj për 

larje; shampon dhe balsam për flokë; gjele për flokë; losione për perdorim pas rroje; pasta 

për dhëmbë; dezodorante; artikuj te impregnuar nga lëtra dhe pambuku per njëperdorim për 

pastrim, me   destinim higjienik dhe kozmetik; pambuk i mbushur; shkopa nga pambuku.   

5  Artikuj te impregnuar nga lëtra   dhe pambuku për njëperdorim për pastrim dhe destinim 

higjienik; jastek per nënat me gji; pelena për njëperdorim; brek për foshnje(i pa 

përshkueshem nga uji); shtresa; tamponë; facoleta higjienike (pecetë) dhe artikuj tjerë qe 

thithin ujin per qellime higjienike; melhem; agjense diagnostike për përdorim farmaceutik;  

ushqim dietik dhe substance të përshtatura për përdorim medicinal; shtojca dietike për 

njërëz.   

16  Lëter; produkte te punuara nga lëtra te cilet permbajnë celulozë ose pa celulozë,  për 



fshirje, tharje, pastrim dhe lustrim; produkte nga lëtra per destinim perdorimi ne amvisni, 

per higjienë, qellime sanitare dhe kozmetikë; çanta dhe  qese dhe  nga lëtra dhe plastika; 

pelena, brek per foshnje ( të pa përshkueshëme nga uji) dhe artikuj tjerë thithës për 

njëperdorim; mbulesa mprojtëse te punuara nga letra, mbulesa mprojtëse te punuara nga 

lëtra  me shtresen e fundit plastike, grykore, mbulesa tavoline nga letra; produkte shtypi; 

lëter pë shtypje, lëter e mirë; lëter për shkrim, lëter mbeshtjellëse, Lëter për libra, gazeta, 

katalogje, revista dhe gjera tjera te shtypura.  

19  Material ndertimorë jo metalik, duke perfshirë  konstrukcionet e drurit.  

21  Mbështetëse, enë, enë dekoruese dhe mbajtëse për letra, pecetë nga letra, sapun i lëngët, 

freskuese ajrë dhe produkte tjera  per amvisni, shtëpi, kuzhinë dhe toaleti, te punuara nga 

plastikae, tekstili ose metali; kontenjer, kontenjer për produkte sanitare te punuara nga 

metali ose plastika.   

35  Sherbimet e informatave afariste te cilat ofrohen  „on-line“ snga baza kompjuterike e të 

dhënave ose internetit; distribuimi i mostrave; sistemimi it ë dhenave ne bazën e të 

dhënave.  

38  Ofrimi i qasjes se kompletimit te informacioneve nga baza kompjuterike e të dhënave  

lidhur më mbrojtjën shëndëtësore, mprojtjën higjienike dhe kujdesin geriatrik; ofrimi i 

qasjës se rrjetit globasl kompjuterik për transmetimin dhe shtrirjen e informacioneve.   

39  Sherbimet e transportit; shërbimet logjistike lidhur me transportin,  duke përfdshirë 

shërbimet e transfereve-ngarkesave detare; organizimi i  transportit duke përfshirë dergesat; 

shërbimet e transportit, duke përfshirë informimin dhe këshillimin  lidhur më doganimin 

lidhur më importin dhe eksportin; shërbimet e shpedicionit; paketimin dhe magazinimin e 

mallit; sherbimet e magazinimit ne depo; distribuimi i energjisë; prodhimi i energjisë; 

krijimi i energjisë elektrike nga fuqia e eres, fuqia e ujit dhe energjisë solare; shërbimet e 

distribuimit te lëndëve djegëse; shpërndarja e lëndëve djegëse; organizimi i magazinimit te 

lëndëve djegëse; informacione dhe këshillime lidhur me te gjitha shërbimet e lartë cekura.   

41  Shërbimet e arësimimit; sherbimet e arësimimit lidhur me kujdesin përsonal, mprojtjën 

shëndëtësore dhe kujdesin i gerijatrik; organizimi dhe përformimi i seminareve arsimore 

lidhur me kujdesin përsonal, mprojtjën shëndëtësore dhe kujdesin gerijatrik; sigurimi i 

pajisjeve mprojtëse për gjyeti dhe peshkim; organizimi i argëtimit për gjyeti dhe peshkim.  

44  Mprojtja shëndëtësore; shërbimet e këshillimit lidhur më shëndetin; shërbimet për 

planifikim, organizim dhe vijim  per mprojtjen individuale te  shendetit, duke përfshirë 

shërbime te atilla  te cilat janë të siguruara „online“ ose permes  internetit; mprojtja 

higjienike dhe trajtimi i bukurisë për njerëz;  sherbimet e pylltarisë dule perfshirë  

qeverisjen, administrimin, planifikimin, plehërimin, humbjen e shtreses se epërme te tokës, 

mbjellëjen, pastrimin, klasifikimin dhe prerjen-shortimin.  
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(511) 1  Pulpa lëtre; pulpa druri; celuloza dhe derivate kimike te celulozes; thartirë uthulle 

dhe acetat i pa përpunuar i celulozes; viskozë; etil alkooli dhe metil alkooli.  

3  Mjete për zbardhim; supstanca për përdorim ne lavanteri; detergjente; preparate për 

pastrim, lustrim, fshirje dhe erozion; produkte për trajtimin e lëkurës, domethën  krema për 

larje, krema për pastrim, krema hidrante, losione për lëkurë, krema mprojtëse, krema zinku, 

supstanca për pastrimin e duarëve, sapun, pjësë të sapunit; parfumeri, vaj eterik; vaj për 

larje; shampon dhe balsam për flokë; gjele për flokë; losione për perdorim pas rroje; pasta 

për dhëmbë; dezodorante; artikuj te impregnuar nga lëtra dhe pambuku per njëperdorim për 

pastrim, me   destinim higjienik dhe kozmetik; pambuk i mbushur; shkopa nga pambuku.   

5  Artikuj te impregnuar nga lëtra   dhe pambuku për njëperdorim për pastrim dhe destinim 

higjienik; jastek per nënat me gji; pelena për njëperdorim; brek për foshnje(i pa 

përshkueshem nga uji); shtresa; tamponë; facoleta higjienike (pecetë) dhe artikuj tjerë qe 

thithin ujin per qellime higjienike; melhem; agjense diagnostike për përdorim farmaceutik;  

ushqim dietik dhe substance të përshtatura për përdorim medicinal; shtojca dietike për 

njërëz.   

16  Lëter; produkte te punuara nga lëtra te cilet permbajnë celulozë ose pa celulozë,  për 

fshirje, tharje, pastrim dhe lustrim; produkte nga lëtra per destinim perdorimi ne amvisni, 

per higjienë, qellime sanitare dhe kozmetikë; çanta dhe  qese dhe  nga lëtra dhe plastika; 

pelena, brek per foshnje ( të pa përshkueshëme nga uji) dhe artikuj tjerë thithës për 

njëperdorim; mbulesa mprojtëse te punuara nga letra, mbulesa mprojtëse te punuara nga 

lëtra  me shtresen e fundit plastike, grykore, mbulesa tavoline nga letra; produkte shtypi; 

lëter pë shtypje, lëter e mirë; lëter për shkrim, lëter mbeshtjellëse, Lëter për libra, gazeta, 

katalogje, revista dhe gjera tjera te shtypura.  

19  Material ndertimorë jo metalik, duke perfshirë  konstrukcionet e drurit.  

21  Mbështetëse, enë, enë dekoruese dhe mbajtëse për letra, pecetë nga letra, sapun i lëngët, 

freskuese ajrë dhe produkte tjera  per amvisni, shtëpi, kuzhinë dhe toaleti, te punuara nga 

plastikae, tekstili ose metali; kontenjer, kontenjer për produkte sanitare te punuara nga 

metali ose plastika.   

35  Sherbimet e informatave afariste te cilat ofrohen  „on-line“ snga baza kompjuterike e të 

dhënave ose internetit; distribuimi i mostrave; sistemimi it ë dhenave ne bazën e të 



dhënave.  

38  Ofrimi i qasjes se kompletimit te informacioneve nga baza kompjuterike e të dhënave  

lidhur më mbrojtjën shëndëtësore, mprojtjën higjienike dhe kujdesin geriatrik; ofrimi i 

qasjës se rrjetit globasl kompjuterik për transmetimin dhe shtrirjen e informacioneve.   

39  Sherbimet e transportit; shërbimet logjistike lidhur me transportin,  duke përfdshirë 

shërbimet e transfereve-ngarkesave detare; organizimi i  transportit duke përfshirë dergesat; 

shërbimet e transportit, duke përfshirë informimin dhe këshillimin  lidhur më doganimin 

lidhur më importin dhe eksportin; shërbimet e shpedicionit; paketimin dhe magazinimin e 

mallit; sherbimet e magazinimit ne depo; distribuimi i energjisë; prodhimi i energjisë; 

krijimi i energjisë elektrike nga fuqia e eres, fuqia e ujit dhe energjisë solare; shërbimet e 

distribuimit te lëndëve djegëse; shpërndarja e lëndëve djegëse; organizimi i magazinimit te 

lëndëve djegëse; informacione dhe këshillime lidhur me te gjitha shërbimet e lartë cekura.   

41  Shërbimet e arësimimit; sherbimet e arësimimit lidhur me kujdesin përsonal, mprojtjën 

shëndëtësore dhe kujdesin i gerijatrik; organizimi dhe përformimi i seminareve arsimore 

lidhur me kujdesin përsonal, mprojtjën shëndëtësore dhe kujdesin gerijatrik; sigurimi i 

pajisjeve mprojtëse për gjyeti dhe peshkim; organizimi i argëtimit për gjyeti dhe peshkim.  

44  Mprojtja shëndëtësore; shërbimet e këshillimit lidhur më shëndetin; shërbimet për 

planifikim, organizim dhe vijim  per mprojtjen individuale te  shendetit, duke përfshirë 

shërbime te atilla  te cilat janë të siguruara „online“ ose permes  internetit; mprojtja 

higjienike dhe trajtimi i bukurisë për njerëz;  sherbimet e pylltarisë dule perfshirë  

qeverisjen, administrimin, planifikimin, plehërimin, humbjen e shtreses se epërme te tokës, 

mbjellëjen, pastrimin, klasifikimin dhe prerjen-shortimin.  
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(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore; djathë; jogurt; ajran (pije me bazë jogurti), 

krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me bazë qumështi 

që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi), desertë me bazë qumështi; gjalpë, margarinë.    

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe përgatitje nga 

drithërat (ceralijet); bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për 

pjekje; kripe; mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull.; pije çokollate me qumësht; 



pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); musë (desert) 

[ëmbëltoresh]; jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë]; pudingë.  

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.                                       
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(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore; djathë; jogurt; ajran (pije me bazë jogurti), 

krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me bazë qumështi 

që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi), desertë me bazë qumështi; gjalpë, margarinë.    

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe përgatitje nga 

drithërat (ceralijet); bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për 

pjekje; kripe; mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull.; pije çokollate me qumësht; 

pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); musë (desert) 

[ëmbëltoresh]; jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë]; pudingë.  

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.                                       
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(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 



konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore; djathë; jogurt; ajran (pije me bazë jogurti), 

krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me bazë qumështi 

që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi), desertë me bazë qumështi; gjalpë, margarinë.    

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe përgatitje nga 

drithërat (ceralijet); bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për 

pjekje; kripe; mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull.; pije çokollate me qumësht; 

pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); musë (desert) 

[ëmbëltoresh]; jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë]; pudingë.  

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.                                       

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/112 

(220) 31/01/2013 

(300)  

(731)  SÜTAŞ SÜT ÜRÜNLERİ ANONİM 

ŞİRKETİ  

 ULUABAT KÖYÜ, KARACABEY – 

BURSA , TR 

(526)  

(591) E gjelbër, e bardhë, e verdhë dhe e 

zezë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)     

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe përgatitje 

nga drithërat (ceralijet); bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur 

për pjekje; kripe; mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull.; pije çokollate me 

qumësht; pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); musë (desert) 

[ëmbëltoresh]; jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë]; pudingë.  

31  Prodhime farogjere dhe bujqësore, kopshtare dhe pyjesh që nuk janë të përfshira me 

klasat tjera; kafshë të gjalla, pemë dhe perime të freskëta; farëra; bimë dhe lule natyrale, 

ushqim për kafshë, malt (maja).   

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.                                       

35  Reklamë; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; të bërit bashkë, për 

dobi të tjerëve, të qumështit dhe prodhimeve të qumështit, djathërave,  jogurtit, ajranit (pije 

me bazë jogurti), krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me 

bazë qumështi që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi); gjalpë, margarinë, akull, pije 

çokollate me qumësht, pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); 

musë (desert) [ëmbëltoresh], derte me bazë qumështi,  jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë], 

pudingë, ushqime për kafshë, mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike, pije frutash 

dhe lëngje frutash (duke përjashtuar transportin për ato), duke ju mundësuar blerësve ti 

shikojnë dhe ti blejnë ato mallra; të gjitha këto shërbime të përmendura me shitje me 

pakicë, dhe tregun me shumicë, nëpërmjet postës me porosi me katalogë, ose nëpërmjet 



medieve të përmendura elektronike, për shembull, nëpërmjet ueb faqeve ose programeve 

shitëse televizive.    

43  Shërbime për furnizimin me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm; kafene; 

kafeteri; kantina; restorante.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/113 

(220) 31/01/2013 

(300)  

(731)  SÜTAŞ SÜT ÜRÜNLERİ ANONİM 

ŞİRKETİ   ULUABAT KÖYÜ, 

KARACABEY – BURSA , TR 

(526)  

(591) E gjelbër dhe e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore; djathë; jogurt; ajran (pije me bazë jogurti), 

krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me bazë qumështi 

që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi), desertë me bazë qumështi; gjalpë, margarinë.    

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe përgatitje nga 

drithërat (ceralijet); bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; sheqer, mjaltë, melase; maja, 

pluhur për pjekje; kripe; mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull; pije çokollate 

me qumësht; pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); musë 

(desert) [ëmbëltoresh]; jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë]; pudingë.  

31  Prodhime farogjere dhe bujqësore, kopshtare dhe pyjesh që nuk janë të përfshira me 

klasat tjera; kafshë të gjalla, pemë dhe perime të freskëta; farëra; bimë dhe lule natyrale, 

ushqim për kafshë, malt (maja).   

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.                                       

35  Reklamë; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; të bërit bashkë, për 

dobi të tjerëve, të qumështit dhe prodhimeve të qumështit, djathërave,  jogurtit, ajranit (pije 

me bazë jogurti), krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me 

bazë qumështi që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi); gjalpë, margarinë, akull, pije 

çokollate me qumësht, pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); 

musë (desert) [ëmbëltoresh], dserte me bazë qumështi,  jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë], 

pudingë, ushqime për kafshë, mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike, pije frutash 

dhe lëngje frutash (duke përjashtuar transportin për ato), duke ju mundësuar blerësve ti 

shikojnë dhe ti blejnë ato mallra; të gjitha këto shërbime të përmendura me shitje me 

pakicë, dhe tregun me shumicë, nëpërmjet postës me porosi me katalogë, ose nëpërmjet 

medieve të përmendura elektronike, për shembull, nëpërmjet ueb faqeve ose programeve 

shitëse televizive.    

43  Shërbime për furnizimin me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm; kafene; 



kafeteri; kantina; restorante.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/114 

(220) 31/01/2013 

(300)  

(731)  SAPRO TEMİZLİK ÜRÜNLERİ 

SANAYİ VE TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ 

 Ortaköy Sanayi Bulvarı, No: 23, Silivri – 

İstanbul , TR 

(526)  

(591) E zezë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparate zbardhues dhe substanca të tjera për larje; preparate për pastrim, 

shkëlqim, fërkim dhe abraziv; peceta të lagura, peceta për heqje të makijazhit, peceta për 

bebe, peceta për pastrim të qelqit dhe dritareve; sapunë; parfumeri, vajra esencial, 

kozmetikë, losione për flokë; dentifricë.   

 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/115 

(220) 31/01/2013 

(300)  

(731)  SÜTAŞ SÜT ÜRÜNLERİ ANONİM 

ŞİRKETİ  

 ULUABAT KÖYÜ, KARACABEY – 

BURSA , TR 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë, e kaltër dhe e zezë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore; djathë; jogurt; ajran (pije me bazë jogurti), 

krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me bazë qumështi 

që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi), desertë me bazë qumështi; gjalpë, margarinë.    

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe përgatitje nga 

drithërat (ceralijet); bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për 

pjekje; kripe; mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull.; pije çokollate me qumësht; 



pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); musë (desert) 

[ëmbëltoresh]; jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë]; pudingë.  

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.                                       

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/116 

(220) 31/01/2013 

(300)  

(731)  SÜTAŞ SÜT ÜRÜNLERİ ANONİM 

ŞİRKETİ  

 ULUABAT KÖYÜ, KARACABEY – 

BURSA , TR 

(526)  

(591) E zezë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore; djathë; jogurt; ajran (pije me bazë jogurti), 

krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me bazë qumështi 

që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi), desertë me bazë qumështi; gjalpë, margarinë.    

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe përgatitje nga 

drithërat (ceralijet); bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për 

pjekje; kripe; mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull.; pije çokollate me qumësht; 

pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); mus; (desert) 

[ëmbëltoresh]; jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë]; pudingë.  

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.                                       

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/117 

(220) 31/01/2013 

(300) 302012046926.2  31/08/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraβe 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 



(511) 29  Hirrë dhe preparatet e hirrës me pure te frutave apo preparate te frutave: jogurt 

dhe preparatet e jogurtit me pure te fruatve apo preparate te frutave  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/118 

(220) 01/02/2013 

(300)  

(731)  Celgene Corporation 

 86 Morris Avenue, Summit, NJ 07901, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  POMALYST 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, gjegjësisht ilaçe për frenimin e citokinës; preperate 

farmaceutike që e rregullojnë sistemin e imunitetit: preparate farmaceutike për trajtimin e 

disa llojeve të kancerit dhe smundjeve të gjakut  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/119 

(220) 01/02/2013 

(300)  

(731)  Kraft Foods Schweiz Holding GmbH 

 Chollerstrasse 4, 6301 Zug, CH 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  DARE TO BE TENDER 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kako, çokollatë, pije nga kakao, pije nga çokollata dhe përgatitjet për pije të tilla: 

produkte të biskotave, bukëve, brumërave dhe pastave: në veqanti ëmbëlsira nga sheqeri 

dhe çokollata brumi, përgatitjet e bëra nga drithërat, akujt për ushqim, akullore  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/120 

(220) 01/02/2013 

(300)  

(731)  Kraft Foods Schweiz Holding GmbH 

 Chollerstrasse 4, 6301 Zug, CH 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  GUXO TË JESH I ËMBEL 

 

(546) 

 
 

 



(511) 3  Kako, çokollatë, pije nga kakao, pije nga çokollata dhe përgatitjet për pije të tilla: 

produkte të biskotave, bukëve, brumërave dhe pastave: në veqanti ëmbëlsira nga sheqeri 

dhe çokollata brumi, përgatitjet e bëra nga drithërat, akujt për ushqim, akullore  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/121 

(220) 04/02/2013 

(300) 270/2013  31/01/2013  IS 

(731)  Actavis Group PTC ehf. 

 Reykjavikurvegi 76-78, IS-220 

Hafnarfjordur, IS 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Sapunë; parfumeri; vaj esencial; kozmetikë; preparate kozmetike për përkujdes të 

lëkurës, preparate kozmetike për përkujdes të trupit, preparate kozmetike për dush dhe 

banjo, krema kozmetike, llosione, pomadë, xhel, freskues lëkure, toner, pastrues dhe 

tonifikues për përkujdesje të lëkurës, preparate kozmetike për flokë dhe lëkurë të kokës; 

preparate hidratuese për lëkurë; preparate jo medicinale për përkujdesje të lëkurës; krema 

për mbrojtje të lëkurës, llosione, pomadë, xhel, freskues lëkure, toner, pastrues dhe 

tonifikues; shampon për flokë, llosion për flokë, dhe zbutës për flokë; pasta dhëmbësh; 

lëngje jo medicinale për shpërlarjen e dhëmbëve, shpërlarjen e gojës dhe pastrimin e gojes; 

pasta dhëmbësh në formë të çamçakëzave, tableta dentale jo mdeicinale që mbahen ne gojë 

dhe tableta; freskues të aromës së gojës; pasta dhëmbësh në formë të sprejit për gojë; 

preparate kozmetike për përkujdesin e gojës dhe të dhëmbëve.  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinarike, preparate sanitare për përdorim medicinal; 

ushqim dietal dhe substanca të adaptuara për mjeksi apo për përdorim në veterinari, ushqim 

për foshnje; shtojca dietale për njerëz dhe kafshë; leukoplaste, material për fashim; dyll 

dentar, gargarë (lëng për shpërlarje) medicinale dentare, shpërlarjen e gojës dhe pastrimin e 

gojës; çamçakëz medicinale, tableta dentale medicinale që mbahen ne gojë dhe tablet; 

preparate medicinale  për mirëmbajtjen e gojës dhe të dhëmbëve; pajisje për diagnostifikim 

për përdorim shtëpiak; pajisje për testimin e shtatzanie për përdorim shtëpiak; pajisje për 

testimin e ovulacionit për përdorim shtëpiak, pajisje për testimin e parashikimit të 

ovulacionit in-vitro për përdorim shtëpiak; pajisje për testimet diagnostike për përdorim 

shtëpiak për detektimin e infeksioneve në kanalet urinare; pajisje për testimin e 

diagnostifikimit që mund të përdoret në shtëpi për detektimin e menopauzës; pajisje për 

testimin në shtëpi të balancimit të ph-së vaginale dhe për detektimin e sëmundjeve 

seksualisht- të bartshme. 

 

  

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/126 

(220) 05/02/2013 

(300) 12/3940867  17/08/2012  FR 

(731)  SANOFI 

 54 rue La Boétie 75008 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  INSUTAGE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  “Produkte diabetike të injektueshme.”  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/127 

(220) 05/02/2013 

(300) 12/3940866  17/08/2012  FR 

(731)  SANOFI 

 54 rue La Boétie 75008 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MAGNILOG 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  “Produkte diabetike të injektueshme.”  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/128 

(220) 06/02/2013 

(300)  

(731)  Unilever N.V.  

 Weena 455 Rotterdam 3013 AL, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  MAGNUM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Akullore; ujë akull; ëmbëlsira të ngrira   

 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/129 

(220) 06/02/2013 

(300)  

(731)  Unilever N.V.  

 Weena 455 Rotterdam 3013 AL, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  MAX 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Akullore; ujë akull; ëmbëlsira të ngrira   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/130 

(220) 06/02/2013 

(300) 2012-064971  09/08/2012  JP 

(731)  KAO KABUSHIKI KAISHA(also 

trading as Kao Corporation) 

 14-10, Nihonbashi Kayabacho 1-chome, 

Chuo-ku, Tokyo, Japan (organized and 

existing under the laws of Japan), JP 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  KANEBO  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Shtojca (supplements) shëndetësore  

8  Vegla dore të mprehta ose me cepa, krehër qerpikësh, komplete për pedikyr,  

     komplete për manikyr, pinca, pinca për thonj, limë thonjsh, llak për thonj 

  

21  Vegla kozmetike dhe higjienike, mprehës lapsash për qëllime make-up-i  

32  Pije freskuese, lëngje frutash, lëngje të perimeve   

44  Sallone bukurie, që ofrojnë shërbime të informimit për bukurinë, që ofrojnë                          

                këshillim dhe këshilla bukurie 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/132 

(220) 06/02/2013 

(300)  

(731)  D.P.Z. “FLOK STUDIO”  

Dardani Ilaz Kodra D.P. / 5, KS 

(526)  

(591) E zezë 

(740) Besnik Vitija 

B.Diellit, Zona e Lindjes. H-17 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 44  Prerje e flokeve, kujdes floku, sallone bukurie, sallone (për rregullimin e flokëve), 

shërbime grimuese  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/133 

(220) 07/02/2013 

(300)  

(731)  Retail Royalty Company 

 101 Convention Center Drive, Las Vegas, 

Nevada 89109, US 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 18  Çanta, çanta shpine, ombrella, kuleta, çanta dore.  

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/135 

(220) 07/02/2013 

(300)  

(731)  Erdin Braimi 

 Str. 160 No. 31 Tetovo, MK 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 



 

 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për 

duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për 

cigare; letër për cigare; shpuzore për duhanpirës.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/136 

(220) 07/02/2013 

(300)  

(731)  UĞUR MOTORLU ARAÇLAR 

MAKİNA TURİZM TAŞIMACILIK 

SANAYİ VE TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ 

 Yeşil Mahallesi, 829 Sokak No: 14, Nazilli 

– AYDIN, TR 

(526)  

(591) E kaltër, e zezë dhe e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 12  Automjete; aparate për lëvizje në tokë, ajër ose ujë, veqnërisht, baltëprirës të 

biçikletave dhe motoçikletave, biçileta, motoçikleta, mopedë dhe skuter të motorizuar, dhe 

trupat e tyre, timonë.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/137 

(220) 07/02/2013 

(300)  

(731)  The Hershey Company, a corporation 

organized under the laws of the State of 

Delaware 

 100 Crystal A Drive, Hershey PA 17033, 

US 

(526)  

(591) E zezë, e bardhë dhe gri 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

(540)    

 

(546) 

 



R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 30  Kafe, qaj, kakao dhe zëvendësuesit e kafes; oriz; tapiokë dhe sago   

miell dhe prodhimet prej drithërave; bukë, pastë dhe ëmbëlsira; akullore; sheqer, mjaltë, 

melasë, maja, pluhur - pjekje; kripë; mustardë; uthull; salcat (erëza); erëza; akull; 

çokollatat; prodhimet nga çokollatat; bonbone, karamele ne forme shufre,ëmbëlsira, kakao, 

prodhimet e kakaos, pastat, biskota, çokollata për zierje, copëza prej  ëmbëlsirave te 

pjekura,copëza prej patateve të skuqura dhe copëza; përzierjet e çokollatës se   çastit 

(për pije  në të ftohtë dhe në të nxehtë); ëmbëlsirat që vendosen ne krye te akullores dhe të 

desertit; torte, pasta, akullore, ëmbëlsira të ngrira.   

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/138 

(220) 08/02/2013 

(300)  

(731)  Notos Kosovo LLC 

 Veternik 1, 10090 Prishtinё, KS 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   NAUTICA                             

 

(546) 

 
 

 

(511) 18  Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk 

përfshihen në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, 

çadra dielli dhe bastunë; kamzhikë, pajime kuajsh dhe shala.   

24  Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe tavoline.  

25  Veshje, këpucë, kapele.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/139 

(220) 08/02/2013 

(300)  

(731)  Notos Kosovo LLC 

 Veternik 1 10090 Prishtinё, KS 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

(540)  GANT 

 

(546) 

 
 

 



Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(511) 24  Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/140 

(220) 08/02/2013 

(300)  

(731)  Actavis Group PTC ehf 

 Reykjavikurvegi 76-78 220 Hafnarfjordur, 

IS 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ACTAVIS  

 

(546) 

 
 

 

(511) 41  “Shërbime edukative; kryesisht udhëheqjen e konferencave, seminareve, 

vebminareve, studimeve të rasteve me video, klasa dhe punëtori nga fusha e përkujdesit 

shëndetësor, shëndëtit të femrave, farmaceutikëve dhe medicinës, hulumtimet dhe 

zhvillimet nga farmacia.”  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/141 

(220) 08/02/2013 

(300)  

(731)  BIOPROJET EUROPE LTD 29 

Earlsfort Terrace, Dublin 2, IE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  HIDRASEC 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate dhe substanca farmaceutike dhe medicinale; preparate anti-diarre për 

pbrdorim tek njerëzit  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/142 

(220) 11/02/2013 

(300) AM 4057/2012  10/08/2012  AT 

(731)  Trailerline GmbH 

 Industriestrasse 7-9, 2353 Guntramsdorf, 

AT 

(526)  

(591)  

(740) Virtyt Ibrahimaga 

Rr. Fehmi Agani 1/16, Prishtinë 
 

(540)  TRAILERMAX 

 

(546) 

 
 

 

(511) 8  Pjesët e riparimit, përkatësisht mjete dore  

12  Pjesët rezervë për rimorkiot dhe automjetet e motorizuara; pjesë për rimorkio dhe 

automjeteve të motorizuara, që nuk përfshihen në klasë tjera; të gjitha mallrat e përmendura 

më sipër me përjashtim të gomave për automjete  

37  Riparimin, mirëmbajtjen dhe servisimin e automjeteve, rimorkiove të motorizuara dhe 

pjesëve të tyra; përshtatjet, instalimin dhe rindërtimin e pjesëve për rimorkiot dhe 

automjetet e motorizuara  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/143 

(220) 11/02/2013 

(300)  

(731)  Japan Tobacco Inc.   2-2-1 

Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591) E zezë dhe e bardhë 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet i quajtur “snus” duhan pluhur; cigare, puro; cigarillo; substanca për pirje 

të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim medicinal dhe shërimi; 

duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirës të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për 

cigare dhe shkrepëse  

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/144 

(220) 11/02/2013 

(300)  

(731)  Rada Koncar Kontraktori I Relei 

D.O.O. Skopje 

 III Makedonska brigade bb, MK 

(526)  

(591) - 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Acidimetra  për  bateri, Aerometra, Akseleratorë pjesëzash, Disqe reflektues për 

përdorim dhe parandalim të aksidenteve rrugore, Aktinometra, Akumulatorë  elektrikë, 

Akumulatorë elektrikë për automjete, Alarme, Alarme akustike, Alarme me fishkëllimë, 

Alarme zëri, Alarme zjarri, Aliazhe me tela prej metali [siguresa], Alidade, Alkoolmetra, 

Altimetre,  Altoparlantë,  Ampermetra,  Amplifikatorë, Anemometra, Anije zjarrfikëse, 

Anoda, Antena, Shufra për antena pa kabëll, Antikatoda, Aparat faksi,  Aparate analizash 

ajrore,  Aparate argëtimi përshtatur për përdorim me ekran të jashtëm ose monitor, Aparate 

çmagnetizues për shirita magnetikë, Aparate diagnostikues, jo për qëllime mjekësore, 

Aparate difraksionimi [mikroskopi],  Aparate disqesh,  Aparate distilimi për qëllime 

shkencore,  Aparate drejtimi  automatike, për automjete, Aparate dhe instalime që 

prodhojnë rreze-X, jo për qëllime mjekësore, Aparate dhe instrumenta detarë, Aparate dhe 

instrumenta kimike,  Aparate dhe instrumenta optikë,  Aparate dhe instrumente peshuese, 

Aparate dhe makina për matjen e thellësisë së ujit, Aparate dhe pajisje për shpëtimin e 

jetës, Aparate elektrodinamikë për kontrollin në largësi të pikave të kthesave të hekurudhës, 

Aparate elektrodinamikë për kontrollin në largësi të sinjaleve, Aparate faturash,  Aparate 

frymëmarrjeje për notim nënujor, Aparate frymëmarrjeje, përveç për frymëmarrje artificial, 

Aparate galvanizuese, Aparate heliografikë,  Aparate jonizimi, jo për trajtimin e ajrit,  

Aparate katodikë kundër korrozionit, Aparate kontrolli në distancë, Aparate kromatografike 

për përdorim laboratorik,  Mekanizma për aparate kundra operimit, Aparate lundrimi për 

mjetet e transportit [kompjutera në bord], Aparate lustrimi për stampimet fotografike, 

Aparate matëse, Aparate matëse preçizioni, Aparate me frekuencë të lartë, Aparate 

mësimdhënieje, Aparate mësimi audiovizuale, Aparate modelues për drejtimin dhe 

kontrollin e automjeteve, Aparate monitoruese, elektrikë, Aparate ndezëse, elektrikë, për 

ndezjen në distancë,  Aparate ndërlidhjeje, Aparate paralajmërimi ndaj vjedhjeve, Aparate 

pastruese për disqe fonografike,  Aparate pastrues për disqe të regjistrimit të zërit, Aparate 

peshimi, Aparate për analizimin e ushqimeve, Aparate për drita trafiku [mjete sinjalizuese], 

Aparate për fikjen e zjarrit, Aparate për funksionimin e ashensorëve, Aparate për 

galvanizim, Aparate për kalimin e oksigjenit nga një enë në një enë tjetër, Aparate për 

kontrollin e shpejtësisë për automjetet,  Aparate për kopjim vizatim  imazhi, Aparate për 

matjen e largësive,  Aparate për matjen e presionit, Aparate për matjen e shpejtësisë 

[fotografi],  Aparate për mesazhe telefonike, Aparate për navigim satelitor, Aparate për 



ngjitjen e harkut elektrik, Aparate për përpunimin e të dhënave,  Aparate për prerjen e 

filmit, Aparate për prerjen e harkut elektrik, Aparate për projektimin e diapozitivëve, 

Aparate për regjistirmin e largësive, Aparate për regjistrimin e kohës,  Aparate për 

regjistrimin e tingjullit, Aparate për riprodhimin e tingullit, Aparate për rregullimin e 

nxehtësisë, Aparate për transmetimin e tingullit, Aparate për zhytësit, Aparate prerës (Hark 

elektrik), Aparate projektimi, Aparate qendërzimi për diapozitivë fotografikë , Aparate që 

kryejnë ngritje, Mekanizma për aparate që vihen në veprim me monedha, Aparate radarësh, 

Aparate radiologjike për qëllime industriale, Aparate Rontgen jo për qëllime mjekësore,  

Aparate rregullues  elektrikë, Aparate saldimi elektrike, Aparate saldimi (Hark elektrik), 

Aparate sinjalizuese detare, Aparate spektrografie,  Aparate stereoskopikë, Aparate 

telefoni, Aparate televizive, Aparate testimi jo për qëllime mjekësore, Aparate të 

shkallëzuar, Aparate të shkallëzuar [kandarë], Aparate tharjeje për stampime fotografike, 

Aparate zmadhimi [fotografi], Apertometra optikë, Arka Keshi, Armatura për elektricitet, 

Lente për astrofotografi , Aparate dhe instrumente për astronomi,  Automate, Automate 

muzikorë që funksionojnë me monedhë, gramafone, Aparate navigimi për automjete, 

kompjutera në automjet, Veshje mbrojtëse për aviatorë,  Balaste ndriçues, Balona 

metereologjike, Bankomate, Barka shpëtimi jete, Barometra,  Bartës për regjistrimin e 

tingullit, Barriera për parkimet e makinave që funksionojnë me monedha, Bashkues 

akustikë, pajisje përpunimi të dhënash, Bashkuesa  elektrikë,  Batanije zjarrfikëse, Bateri 

anode, Bateri diellore, Bateri  elektrike, Bateri  elektrike  për automjete, Bateri për llampa 

xhepi,  Bateri për ndriçim, Bateri të tensionit të lartë, Betatrone, Bigudi flokësh  të nxehura 

elektrikisht, Bilbila për qentë, Bilbila sinjalizues, Bobina elektromagnetike, Bobina 

[fotografi], Borde shpërndarjeje elektriciteti, Bori për altoparlantët, Botime elektronike [të 

shkarkueshme], Brava elektrike, Busulla detare,  Butona për zilet, Byzylykë identifikues të 

koduar magnetikë, Byzylykë (Identifikues të koduar magnetikë), Byzylykë të koduar 

identifikimi magnetik, Ciklotrone,  Dalje në raste zjarri, Densimetra, Detektorë, Detektorë 

metali për qëllime industriale ose ushtarake,  Detektorë monedhash të fallsifikuara, 

Detektorë tymi, Diafragma akustike, Diafragma [fotografi], Diafragma për aparate 

shkencorë, Diapozitivë [fotografi], Aparate qendërzimi për diapozitivë fotografikë,  

Korniza për diapozitivë fotografikë, Dinamometra, Disketa, Disqe kompakt [audio-video], 

Disqe kompakt me memorje leximi, Disqe Kompakte [audio-video], Disqe llogaritës,  

Disqe  magnetikë,  Disqe optikë, Disqe për regjistrimin e tingullit , Disqe reflektues për 

përdorim, për parandalim të aksidenteve rrugore, Doreza asbesti për mbrojtje ndaj 

aksidenteve, Doreza për mbrojtje kundër aksidenteve, Doreza për mbrojtje kundër rrezeve-

X për qëllime industriale, Doreza për zhytësit, Dozëmatës, Drejtues të rrymës elektrike, 

Drita fleshi [fotografi], Drita pulsuese sinjale të shndritshme, Dritë trafiku, aparate dhe 

mjete sinjalizuese, Dylbi, Dhoma për uljen e presionit, Dhoma të errëta [fotografi], Ekrane 

floreshentë, Ekrane [fotografi], Ekrane për ilustrimin e fotove, Ekrane projektimi, Ekrane 

radiologjike për qëllime industriale, Ekrane videosh, Elektroda ngjitjeje,  Elektrolizuesa, 

Elemente fotovoltaike, Enë distilimi, Enë qelqi të kalibruara, Enë refraktuese për laboratori, 

Epidiaskopë, Ergometra, Etiketa elektronike për mallrat,   Fenerë  ndriçues, Fenerë optikë, 

Fenerë sinjalizues, Aparate për fermentim [aparate laboratorike], Feta [pjesë silikoni], 

Kabllo optikë fibra, Fibra optike [filamente përçuese të dritës], Fije identifikuese për telat 

elektrikë, Filamente identifikimi për përcjellësit elektrikë, Filamente për përçimin e dritës 

[fibra optike], Film kinematografik Aparate për redaktim, Film kinematografik i ekspozuar, 

Filma me kartona, Mbajtës për filma mikroskopi, Filma- Pajisje montimi për 

kinematografikë, Filma për projektim [Fotografi], Filma Rontgen të ekspozuar, Filma rreze 



X të ekspozuar, Filma  të hapur, Filtra [fotografi],  Filtra për maskat e frymëmarrjes, Filtra 

për rrezet ultraviolet, për fotografi, Fisha indikatorë presioni për valvulat, Aparate dhe 

instrumente që përdoren për Fizikë, Fotografi me rreze X, përveç atyre për qëllime 

mjekësore, Fotokopjuesë [fotografikë, elektrostatikë, termikë], Fotometra, Furra për 

eksperimente laboratori, Furra për eksperimente laboratorikë, Galvanometra, Gardhe të 

elektrifikuar, Gazometra, Goma, Indikatorë automatikë të presionit të ulët në automjet, 

Gramafonë muzikorë, Gramafonë për kompjutera, Grila kundër verbimit nga dielli, Grykë 

(Zorrë kundër zjarrit), Gypa akustikë, Gypa elektriciteti, Gypa testimi, Gjalma syzesh, 

Gjalme për syze pa bisht, Gjilpëra për magnetofonë, Gjysëmpërcjellësa, Hapës dyersh  

elektrikë, Hekura saldimi  elektrike, 

Hekura të sheshtë  elektrikë, Helmeta mbrojtëse, Helmeta mbrojtëse për sporte, Helmeta 

për biçikleta, Helmeta saldatorësh, Hidrolokatorë, Hidrometra, Hidrometra acide,  

Holograme,  Indikatorë [elektriciteti], Indikatorë pjerrësie, Indikatorë presioni, Indikatorë 

sasie, Indikatorë shpejtësie, Indikatorë temperature, Indikatorë të humbjes elektrike,  

Indikatorë të nivelit të ujit, Induktorë elektriciteti, Inkubatorë për kulturë bakteriesh, Pajisje 

elektrike për të tërhequr dhe vrarë insekte, Instalime elektrike për kontrollin në distancë të 

proceseve industriale, Instalime për parandalimin e vjedhjeve, elektrike, Instrumenta 

azimuti, Instrumenta dhe makineri për ekzaminimin e materialeve, 

Instrumenta kontrolli për boilera, Instrumenta kozmografikë, Instrumenta matës, 

Instrumenta matës mikrometra, Instrumenta matës të presionit, Instrumenta nivelimi, 

Instrumenta për shtrëngimin e vidave, Instrumenta rilevimi, Instrumenta shënues 

[zdrukthtari], Instrumente lundrimi, Instrumente matematikorë, Instrumente matës, 

Instrumente matës për gazolinën, Instrumente matës vakumi, Instrumente metereologjikë, 

Instrumente për testimin e gazit, Instrumente të lokalizimit të tingullit, Instrumente 

vrojtimi, Jelekë që nuk shpohen nga plumbat, Jelekë shpëtimi, Kabinete për altoparlantë, 

Kabllo elektrike, Kabllo koaksiale, Mbështjellëse vendtakimesh për kabllo elektrike, Kabllo 

optikë fibre, Kabllo starteri për motorët, Kalibra, Kamera [fotografi],  Kamera 

kinematografike, Kanate të errësimit [fotografi], Kandarë [ngritëse e shkallëzuar], Kapëse 

hundësh për zhytësit dhe notarët, Karta identiteti magnetike,  Karta të koduara magnetike, 

Karta me qark të integruar [karta smart], Karta të koduara, magnetike, Kasetë, Katoda, 

Këllëfa objektivash,  Këllëfë syzesh, Këllëfë syzesh pa bisht, Këmbana elektrike alarmi, 

Këmbana [pajisje parandaluese], Këmbana sinjali,  Këpucë për mbrojtjen kundër 

aksidenteve, rrezatimit dhe zjarrit, Klinometra, Koduesë magnetikë, Kohëmatës për zierjen 

e vezëve [orë me rërë], Kolektorë elektrikë, Komardare shpëtimi, Kompasa [instrumenta 

matës],  Kompase, Kompase drejtimi, Kompjuter për shënime, Kompjutera,  Kompjutera 

portativë, Printera për përdorim me kompjutera, Komutatorë, Aparate elektrike për 

komutim, Kondensator, Kondensatorë [kapacitorë], Kondensatorë optikë, Konektorë 

përcjellësash elektriciteti, Kontakte elektrike, Kontakte elektrike të metaleve të çmuar, 

Kontakte elektrikë, Kontenierë për lente kontakti, Kontenierë për pjata mikroskopi, 

Instalime elektrike për kontroll në distancë të aktiviteteve industriale, Aparate elektro-

dinamike për kontroll në distancë të pikave hekurudhore, Aparate elektro-dinamike për 

kontroll në distancë të sinjaleve, Konvertorë elektrikë,  Konvertuesa elektriciteti, Korniza 

për diapozitivë fotografikë, Kostume mbrojtëse për aviatorët, Kostume zhytjeje, 

Krahasuesa, Krahë pluskues, Krahë tonaliteti për gramafonët,  Kristale galene [detektorë], 

Kronografe [Aparate regjistrimi të kohës], Kufizues [elektriciteti], Kufje, Kullues për 

përdorim në fotografi,  Kursorë elektronikë që rrezatojnë dritë,  Kursorë elektronikë që 

rrezatojnë dritë , Kuti akumulatorësh, Kuti baterish, Kuti çelësash [elektricitet], Kuti 



degëzimi [elektricitet], Kuti për nyjet e qarqeve [elektricitet], Kuti syzesh, Kuti 

shpërndarjeje elektriciteti, Kuti telefonash për të mos i mbajtur me dorë, Kuti të përshtatur 

për instrumenta copëtues [mikroskopi],   Kuti veçanërisht të bërë për aparate dhe 

instrumenta fotografike, Veshje të bëra veçanërisht për laboratorë, Lagështimatës, 

Laktometra, Lazera  jo për qëllime mjekësore , Lente kontakti, Kontenierë për lente 

kontakti,  Lente korrektuse optike, Lente optike, Lexues barkodesh,  Lexuesa (Kodi shirit), 

Lexuesa [pajisje për përpunimin e të dhënave], Lexuesa për karakter optik, Lexuesë optikë 

të shkronjave, Aparate për matjen e trashësisë së lëkurws, Lidhës elektriciteti, Lidhës  

elektrikë, Lidhës për linja elektrike, Materiale për linja elektriciteti [tela, kabllo], Linjat e 

plumbit që masin thellësinë në det,Aparate për lojra të përshtatura për t’u përdorur me një 

ekran ose monitor paraqitës të jashtëm, Lugë matëse,  Lupa, Lupa zmadhuese optikë, Bateri 

për llamba dore, Llamba dhe gypa termjonike, Llamba fleshi [fotografi], Llamba optike,  

Llampa për dhoma të errëta [fotografi], Llogaritës , Magnete, Magnete dekorative,  

Magnetofon,  Magnetofonë me kaseta, Magnetofonë për disqe,  Maja shkruese për 

gramafonë, Makina automatike për biletat, Makina keshi të automatizuara, Makina 

llogaritëse, Makina për numërimin dhe ndarjen e parave, Makina stampuese, Makina 

shkrimi, Makina shpërndarjeje  automatike, Makina votimi, Makineri llogaritjeje, Makineri 

mbledhjeje, Makineri me karta regjistrimi hyrje-daljeje për zyra, Makineri peshuese, 

Makineri për DVD ,  Makinë llogaritëse xhepi, Mallra optikë, Manekinë demonstrimi 

[aparate mësimdhënieje], Manometra, Markues të ADN-së, Markuesa [qarqe të integruar], 

Marrësa audio dhe video, Maska fytyre mbrojtëse për punëtorët, Maska kundër verbimit 

nga dielli, Maska mbrojtëse, Maska për frymëmarrje, përveç atyre për respirim artificial, 

Maska për zhytësit, Maska sysh, Mastor [instrumenta matës], Matës benzene, Matës 

distance, Matës i dendësisë së qumështit, Matës kohe parkimi, Matës pullash postare, 

Matës të thellësisë së detit, Matësa ekspozimi [matësa drite], Matësa frekuence, Matësa 

kapacitetesh, Matësa pjerrësie, Matësa të dendësisë optike, Matëse e peshës së automjeteve 

për urat, Matëse valësh, Maus,pajisje për përpunimin e të dhënave, Mbajtës baterish, 

Mbajtës fotografikë, Mbajtës për bobina elektrike, Mbajtës vezësh, Mbajtëse 

akumulatorësh, Mbështetëse për aparatet fotografikë, Mbështetëse për enën e distilimit, 

Mbështetëse për kyçin e dorës gjatë punës me kompjutera, Mbështjellësa nyjesh për kabllo 

elektrikë, Mbështjellëse (Bashkuese) për kabllo elektrikë, Mbështjellje elektrike, 

Mbështjellje Elektromagnetike, Mbështjellje të valvulave të ajrit [impedancë], Mbështjellje 

(Valvula ajri ), Mbrojtës dhëmbësh, Mbrojtëse nga rrymat e tensionit të lartë, Mbrojtëse 

nga shkëndijat, Mbrotjës ndaj rrymave të tensionit, Mbulesa identifikuese për telat 

elektrikë, Mbulesa për priza elektrike, Mburoja fytyre mbrojtëse për punëtorët, Mbyllës 

dyersh elektrikë, Mbyllës kanatash [fotografi], Mbyllësa [fotografi], Mbyllësa hunde për 

zhytësa dhe notarë, Mbyllësa qarku, Megafonë, Mekanizma [instrumenta matës], 

Mekanizma që vihen në veprim me monedha për aparate televizivë, Memorie 

kompjuterash, Metër shirit për rrobaqepësit, Metra, Metronomë, Mikrofonë, Mikrometra, 

Mikroprocesorë, Mikroskopë, Mikrotome, Mjete magnetike të dhënash, Mjete matëse, 

Mjete matëse prej qelqi, Mjete motorike zjarrfikëse, Mjete optike të dhënash, Mjete 

magnetike për mbajtjen e të dhënave, Mjete optike për mbajtjen e të dhënave, Mjete 

pluskuese sinjalizuese, Mobilje të prodhuara veçanërisht për laboratorë, Modeme, Monitorë 

[hardver kompjuteri], Monitorë [programe kompjuteri], Motorë zjarrëfikëseje, Ndalues 

ndriçimi, Ndarësa laboratori, Ndezës cigaresh për automobile,Aparate elektrike për ndezje 

në distancë, Ndërprerësa qarku, Bateri për  ndriçim, Ngarkues baterish, Ngarkues për bateri 

elektrike, (Aparate elektrike për ngjitje të plastikave [paketimi], Nivelatorë [instrumenta për 



bërjen e planit horizontal], Nivelatorë topografësh, Nivelues, Numeratore me rruaza, 

Numuruesa nëpërmjet rrotullimit, Njësi magnetike shiriti për kompjutera, Njësi shiriti 

magnetikë për kompjutera, Njësi të përpunimit qendror [procesor], Objektivë [lente optike], 

Objektivë për astrofotografi, Oktante, Okularë, Instrumente që përmbajnë okularë, 

Ommetër, Orë  [Pajisje të regjistrimit të kohës], Oshilografë, Ozonizues, Pajisje kodimi 

magnetike, Pajisje komunikimi për kompjutera, Pajisje kundër interferencave elektrike, 

Pajisje matëse, elektrike, Pajisje mbrojtëse për përdorim personal kundër aksidenteve, 

Pajisje mbrojtjeje kundër rrezeve-X [rreze Rontgen], jo për qëllime mjekësore, Pajisje 

montimi për filma kinematografikë, Pajisje nivelimi [instrumenta inspektimi], Pajisje 

periferike kompjuterash, Pajisje periferike kompjuteri, Pajisje për heqjen e makiazhit, 

elektrike, Pajisje sigurie në trafikun hekurudhor, Paketa lojrash elektronike, Panele 

komandimi për shpërndarje të elektriciteti, Panele kontrolli elektriciteti, Panele sinjalizuese, 

të ndritshme ose mekanike, Panele shpërndarje, Parmakë të elektrifikuar për montimin e 

spoteve ndriçues, Pasqyra optike, Pasqyra për punë inspektuese, Pastrues kasetash inçizimi, 

Pedometra, Pena elektronike, Penj plumbçesh, Periskopë, Pesha, Peshore [Kandarë çeliku], 

Peshore letrash, Peshore preçizioni, Pëlhurë e gomuar sigurie, Përcjellësa, elektrikë, 

Përcjellësa magnetikë, Përcjellësa me përzierje metalesh [siguresa], Përcjellësa telegrafikë, 

Përçues akustikë, Përçuesë drite, Përçuesë elektrikë, Përkthyes elektronikë xhepi, 

Përpunues të fjalëve, Pila galvanike, Pipeta, Pirometra, Planimetra, Plumbçe, Pluskues për 

larje dhe notim, Pluskuesë shenjues, Pllaka gramafoni, Pllakëza, Mbartës për pllaka të 

errëta[fotografi], Pllakëza për bateritë, Poçe, Polarimetra, Pompa benzine për pikat e 

furnizimit, Pompa gazoline për pikat e furnizimit, Pompa karburanti vetërregulluese, 

Pompa për hedhjen e karburantit në pikat e furnizimit, Porta që vihen në veprim me 

monedha për parqe makinash ose parking, Porta rrotulluese automatike, Presion në gomat e 

automjeteve, Indikatorë automatikë për presionin e ulët, Printera për përdorim me 

kompjutera, Aparate lustruese për printime fotografike, Aparate tharëse për Printime 

fotografike, Priza, spina dhe kontakte të tjera [lidhësa elektrikë], Prizma optikë, Proçesorë 

[njësi qendrore të përpunimit], Programe kompjuterike të regjistruara,  

Programekompjuterike [programe të shkarkueshme], Programe kompjuterike [programe të 

transferueshme], Programe kompjuterike, të regjistruar, Programe (Lojë kompjuteri), 

Programe lojrash kompjuterike, Programe të regjistruara që vënë në veprim kompjuterat, 

Projektorë për pamje vizive rrëshqitëse, Projektorë zmadhues, Prozhektorë Optikë, 

Prozhektorë zmadhues, Publikime elektronike të shkarkueshme, Pulla (Aparate për 

kontroll), Qarqe të integruar, Qarqe të shtypura, Qelqe me damarë, Qeska ere për tregimin e 

drejtimit të erës, Radio, Radio për automjete, Radiomarrës, Raportorë [instrumente matës], 

Receptorë telefoni, Refraktometra, Refraktorë, Aparate për regjistrim në distancë, 

Regjistrues parash, Regjistrues videosh, Regjistruesë kilometrazhi për automjetet, Rele  

elektrike, Rende ditore elektronike, Reostate drite [rregullatorë] elektrikë, Reostatë, 

Respiratorë për filtrimin e ajrit, Respiratorë, përveç atyre për respirim artificial, Rezistenca  

elektrike, Rregullatorë për ndriçimin e skenave, Rregullatorë shpejtësie për stereot, 

Rregullatorë voltazhi për automjetet, Rreze Rontgen (Pajisje mbrojtëse) jo për qëllime 

mjekësore, Rreze X (Pajisje mbrojtëse) jo për qëllime mjekësore, Rripa notimi, Rripa 

sigurimi jete, Rritësa presioni të zorrës zjarrfikëse, Rrjeta asbesti për zjarrëfikësit, Rrjeta 

elektrike për bateri, Rrjeta mbrojtëse kundër aksidenteve, Rrjeta për zjarrfikësit (Asbesti ), 

Rrjeta sigurie, Rrjeta shpëtimi, Rrufepritësa [shufra], Sahatë [pajisje për regjistrimin e 

kohës], Sakarometra, Salinometra, Satelitë për qëllime shkencore, Sekstantë, Sferometra, 

Siguresa, Sinjale për mjegull, joshpërthyes, Sinjale të ndritshëm ose mekanikë, Sinjale 



(Transmetues elektronikë), Sinjalizuese, Sirena, Sirena elektrike, Sisteme spërkatëse për 

mbrojtjen nga zjarri, Skanera [pajisje për përpunimin e të dhënave], Skelet syzesh, Skelete 

për syze pa bisht, Skelete syzesh, Softver kompjuterik i regjistruar, Sonda për qëllime 

shkencore, Spektroskopë, Helmeta mbrojtëse për sporte, Aparate për stampim të pullave të 

postës, Stenda elektronike afishimi, Stenda elektronike lajmërimesh, Stereo personale, 

Stereoskopë, Struktura radiotelefonie, Struktura radiotelegrafie, Struktura transmetuese 

[telekomunikacioni], Sulfitometra, Sy magjikë [lente zmadhuese] për dyert, Syze, Syze 

dielli, Syze kundër verbimit nga dielli, Syze optike, Syze pa bisht, Syze për sporte, Shenja 

neoni, Shenja rrugore të ndritshme ose mekanike, Shenja të ndritshme, Shënues për kthimin 

e rrobës, Shirita (Aparate çmagnetizuese për shirita magnetikë ), Shirita magnetikë, Shirita 

për regjistrimin e tingullit, Shirita videokasete, Shishe për eksperimente laboratori, 

Shpërndarës dozash, Shtiza për antena pa kabëll, Shtresa mausi, Shtrëngues sigurie përveç 

atyre për sediljet e makinave dhe pajisjet sportive, Shtrëngues siguri përveç atyre për 

sediljet e makinave dhe pajisjeve sportive, Shuajtës zjarri, Shufra [instrumenta 

mbikqyrjeje], Shufra për zbuluesit e ujit, Tabaka laboratorike, Tabaka për larje [fotografi], 

Tabela mekanike, Takometra, Taksimetra, Tastiera kompjuterash, Tavolina plani 

[instrumente vrojtimi], Tela bakri të izoluar, Tela siguresash, Tela telefoni, Telefona të 

lëvizshëm, Telefona video, Telegrafë [aparate], Telemakinë shkrimi, Telemetra, 

Telerupterë, Teleskopë, Teleskopë vëzhgimi për armët e zjarrit, Telesuflerë, Teleshkruesa, 

Teodolitë, Terminale [elektriciteti], Termometra, jo për qëllime mjekësore, Termostatë, 

Termostatë për automjete, Pajisje elektrike për tërheqje dhe vrasje insektesh, Totalizatorë, 

Transformatorë [elektricitet], Transmetues [telekomunikacioni], Transmetues të sinjaleve 

elektronikë, Transmetuesë telefoni, Transmisione disku për kompjuterat, Transportues për 

pllaka të errëta [fotografi], Tranzistorë [elektronikë], Tregues për zvogëlimin e energjisë 

elektrike, Tregues të zhivës, Treguesë gradienti, Treguesë të kuadrit fotografik, 

Trekëmbësha për kamera,  Trekëndësha rreziku për frenimin e automjetit, Tuba kapilarë, 

Tuba me rreze X jo për qëllime mjekësore, Tuba për transmetimin e zërit, Tuba shkarkimi 

elektrik përveç atyre për ndriçim, Tuba vakumi [radio], Tuba zgjerues, Tubacione 

elektriciteti, Thellësimatës, Unaza kalibruese, Urinometra, Valvola zgjeruese, Valvula 

solenoide [kontakte elektromagnetike], Valvula termjonike [radio], Varëse për tharje 

[fotografi], Variometra, Vata gjuri për punëtorët, Vegla të vogla [instrumente matës], 

Vernierë, Veshje asbesti për mbrojtje kundër zjarreve, Veshje për kabllot elektrike, Veshje 

për mbrojtje kundër zjarrit, Veshje për mbrojtje ndaj zjarrit, Veshje për mbrojtje nga 

aksidentet, rrezatimi dhe zjarri, Veshje veçanërish të bëra për laboratore, Vezullues [drita 

sinjalizuese], Video kaseta, Videokamera, Vidha mikrometrike për instrumenta optikë, 

Viskozimetra, Vizore e shkallëzuar [instrumenta matës], Vizore marangozi, Voltmetra, 

Voza  sinjalizuese, Voza shënjues, Xhaketa notimi, Xham i mbuluar me një përçues 

elektrik, Xham optik, Xhama syzesh, Zënës veshësh, Zënës veshësh për zhytësit, Zile 

alarmi, elektrike, Zile dyersh elektrike, Zile sinjalizuese, Zinxhira syzesh, Zinxhirë për syze 

pa bisht, Zinxhirë rilevimi, Veshje për mbrojtjen kundër zjarrit, Rrjeta asbesti për 

zjarrëfikës, Zvogëlues elektriciteti, Çelësa pilash elektriciteti, Çelsa orari, automatikë, 

Çorape të ngrohura elektrikisht.  
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(511) 7  Mekanizma elektronik për roletneç konstrukcione mekatronike, përkatësisht 

elektro mekanike, hidro-pneumatike, makina magnetike dhe elektromagnetike për dritare, 

porta, dyer, mekanizma për hapje dhe mbylljeç mjete për makinaç elemente për hapjen dhe 

mbylljen e dyerve.  

9  Acidimetra  për  bateri, Aerometra, Akseleratorë pjesëzash, Disqe reflektues për 

përdorim dhe parandalim të aksidenteve rrugore, Aktinometra, Akumulatorë  elektrikë, 

Akumulatorë elektrikë për automjete, Alarme, Alarme akustike, Alarme me fishkëllimë, 

Alarme zëri, Alarme zjarri, Aliazhe me tela prej metali [siguresa], Alidade, Alkoolmetra, 

Altimetre,  Altoparlantë,  Ampermetra,  Amplifikatorë, Anemometra, Anije zjarrfikëse, 

Anoda, Antena, Shufra për antena pa kabëll, Antikatoda, Aparat faksi,  Aparate analizash 

ajrore,  Aparate argëtimi përshtatur për përdorim me ekran të jashtëm ose monitor, Aparate 

çmagnetizues për shirita magnetikë, Aparate diagnostikues, jo për qëllime mjekësore, 

Aparate difraksionimi [mikroskopi],  Aparate disqesh,  Aparate distilimi për qëllime 

shkencore,  Aparate drejtimi  automatike, për automjete, Aparate dhe instalime që 

prodhojnë rreze-X, jo për qëllime mjekësore, Aparate dhe instrumenta detarë, Aparate dhe 

instrumenta kimike,  Aparate dhe instrumenta optikë,  Aparate dhe instrumente peshuese, 

Aparate dhe makina për matjen e thellësisë së ujit, Aparate dhe pajisje për shpëtimin e 

jetës, Aparate elektrodinamikë për kontrollin në largësi të pikave të kthesave të hekurudhës, 

Aparate elektrodinamikë për kontrollin në largësi të sinjaleve, Aparate faturash,  Aparate 

frymëmarrjeje për notim nënujor, Aparate frymëmarrjeje, përveç për frymëmarrje artificial, 

Aparate galvanizuese, Aparate heliografikë,  Aparate jonizimi, jo për trajtimin e ajrit,  

Aparate katodikë kundër korrozionit, Aparate kontrolli në distancë, Aparate kromatografike 

për përdorim laboratorik,  Mekanizma për aparate kundra operimit, Aparate lundrimi për 

mjetet e transportit [kompjutera në bord], Aparate lustrimi për stampimet fotografike, 

Aparate matëse, Aparate matëse preçizioni, Aparate me frekuencë të lartë, Aparate 

mësimdhënieje, Aparate mësimi audiovizuale, Aparate modelues për drejtimin dhe 

kontrollin e automjeteve, Aparate monitoruese, elektrikë, Aparate ndezëse, elektrikë, për 

ndezjen në distancë,  Aparate ndërlidhjeje, Aparate paralajmërimi ndaj vjedhjeve, Aparate 

pastruese për disqe fonografike,  Aparate pastrues për disqe të regjistrimit të zërit, Aparate 

peshimi, Aparate për analizimin e ushqimeve, Aparate për drita trafiku [mjete sinjalizuese], 

Aparate për fikjen e zjarrit, Aparate për funksionimin e ashensorëve, Aparate për 



galvanizim, Aparate për kalimin e oksigjenit nga një enë në një enë tjetër, Aparate për 

kontrollin e shpejtësisë për automjetet,  Aparate për kopjim vizatim  imazhi, Aparate për 

matjen e largësive,  Aparate për matjen e presionit, Aparate për matjen e shpejtësisë 

[fotografi],  Aparate për mesazhe telefonike, Aparate për navigim satelitor, Aparate për 

ngjitjen e harkut elektrik, Aparate për përpunimin e të dhënave,  Aparate për prerjen e 

filmit, Aparate për prerjen e harkut elektrik, Aparate për projektimin e diapozitivëve, 

Aparate për regjistirmin e largësive, Aparate për regjistrimin e kohës,  Aparate për 

regjistrimin e tingjullit, Aparate për riprodhimin e tingullit, Aparate për rregullimin e 

nxehtësisë, Aparate për transmetimin e tingullit, Aparate për zhytësit, Aparate prerës (Hark 

elektrik), Aparate projektimi, Aparate qendërzimi për diapozitivë fotografikë , Aparate që 

kryejnë ngritje, Mekanizma për aparate që vihen në veprim me monedha, Aparate radarësh, 

Aparate radiologjike për qëllime industriale, Aparate Rontgen jo për qëllime mjekësore,  

Aparate rregullues  elektrikë, Aparate saldimi elektrike, Aparate saldimi (Hark elektrik), 

Aparate sinjalizuese detare, Aparate spektrografie,  Aparate stereoskopikë, Aparate 

telefoni, Aparate televizive, Aparate testimi jo për qëllime mjekësore, Aparate të 

shkallëzuar, Aparate të shkallëzuar [kandarë], Aparate tharjeje për stampime fotografike, 

Aparate zmadhimi [fotografi], Apertometra optikë, Arka Keshi, Armatura për elektricitet, 

Lente për astrofotografi , Aparate dhe instrumente për astronomi,  Automate, Automate 

muzikorë që funksionojnë me monedhë, gramafone, Aparate navigimi për automjete, 

kompjutera në automjet, Veshje mbrojtëse për aviatorë,  Balaste ndriçues, Balona 

metereologjike, Bankomate, Barka shpëtimi jete, Barometra,  Bartës për regjistrimin e 

tingullit, Barriera për parkimet e makinave që funksionojnë me monedha, Bashkues 

akustikë, pajisje përpunimi të dhënash, Bashkuesa  elektrikë,  Batanije zjarrfikëse, Bateri 

anode, Bateri diellore, Bateri  elektrike, Bateri  elektrike  për automjete, Bateri për llampa 

xhepi,  Bateri për ndriçim, Bateri të tensionit të lartë, Betatrone, Bigudi flokësh  të nxehura 

elektrikisht, Bilbila për qentë, Bilbila sinjalizues, Bobina elektromagnetike, Bobina 

[fotografi], Borde shpërndarjeje elektriciteti, Bori për altoparlantët, Botime elektronike [të 

shkarkueshme], Brava elektrike, Busulla detare,  Butona për zilet, Byzylykë identifikues të 

koduar magnetikë, Byzylykë (Identifikues të koduar magnetikë), Byzylykë të koduar 

identifikimi magnetik, Ciklotrone,  Dalje në raste zjarri, Densimetra, Detektorë, Detektorë 

metali për qëllime industriale ose ushtarake,  Detektorë monedhash të fallsifikuara, 

Detektorë tymi, Diafragma akustike, Diafragma [fotografi], Diafragma për aparate 

shkencorë, Diapozitivë [fotografi], Aparate qendërzimi për diapozitivë fotografikë,  

Korniza për diapozitivë fotografikë, Dinamometra, Disketa, Disqe kompakt [audio-video], 

Disqe kompakt me memorje leximi, Disqe Kompakte [audio-video], Disqe llogaritës,  

Disqe  magnetikë,  Disqe optikë, Disqe për regjistrimin e tingullit , Disqe reflektues për 

përdorim, për parandalim të aksidenteve rrugore, Doreza asbesti për mbrojtje ndaj 

aksidenteve, Doreza për mbrojtje kundër aksidenteve, Doreza për mbrojtje kundër rrezeve-

X për qëllime industriale, Doreza për zhytësit, Dozëmatës, Drejtues të rrymës elektrike, 

Drita fleshi [fotografi], Drita pulsuese sinjale të shndritshme, Dritë trafiku, aparate dhe 

mjete sinjalizuese, Dylbi, Dhoma për uljen e presionit, Dhoma të errëta [fotografi], Ekrane 

floreshentë, Ekrane [fotografi], Ekrane për ilustrimin e fotove, Ekrane projektimi, Ekrane 

radiologjike për qëllime industriale, Ekrane videosh, Elektroda ngjitjeje,  Elektrolizuesa, 

Elemente fotovoltaike, Enë distilimi, Enë qelqi të kalibruara, Enë refraktuese për laboratori, 

Epidiaskopë, Ergometra, Etiketa elektronike për mallrat,   Fenerë  ndriçues, Fenerë optikë, 

Fenerë sinjalizues, Aparate për fermentim [aparate laboratorike], Feta [pjesë silikoni], 

Kabllo optikë fibra, Fibra optike [filamente përçuese të dritës], Fije identifikuese për telat 



elektrikë, Filamente identifikimi për përcjellësit elektrikë, Filamente për përçimin e dritës 

[fibra optike], Film kinematografik Aparate për redaktim, Film kinematografik i ekspozuar, 

Filma me kartona, Mbajtës për filma mikroskopi, Filma- Pajisje montimi për 

kinematografikë, Filma për projektim [Fotografi], Filma Rontgen të ekspozuar, Filma rreze 

X të ekspozuar, Filma  të hapur, Filtra [fotografi],  Filtra për maskat e frymëmarrjes, Filtra 

për rrezet ultraviolet, për fotografi, Fisha indikatorë presioni për valvulat, Aparate dhe 

instrumente që përdoren për Fizikë, Fotografi me rreze X, përveç atyre për qëllime 

mjekësore, Fotokopjuesë [fotografikë, elektrostatikë, termikë], Fotometra, Furra për 

eksperimente laboratori, Furra për eksperimente laboratorikë, Galvanometra, Gardhe të 

elektrifikuar, Gazometra, Goma, Indikatorë automatikë të presionit të ulët në automjet, 

Gramafonë muzikorë, Gramafonë për kompjutera, Grila kundër verbimit nga dielli, Grykë 

(Zorrë kundër zjarrit), Gypa akustikë, Gypa elektriciteti, Gypa testimi, Gjalma syzesh, 

Gjalme për syze pa bisht, Gjilpëra për magnetofonë, Gjysëmpërcjellësa, Hapës dyersh  

elektrikë, Hekura saldimi  elektrike, 

Hekura të sheshtë  elektrikë, Helmeta mbrojtëse, Helmeta mbrojtëse për sporte, Helmeta 

për biçikleta, Helmeta saldatorësh, Hidrolokatorë, Hidrometra, Hidrometra acide,  

Holograme,  Indikatorë [elektriciteti], Indikatorë pjerrësie, Indikatorë presioni, Indikatorë 

sasie, Indikatorë shpejtësie, Indikatorë temperature, Indikatorë të humbjes elektrike,  

Indikatorë të nivelit të ujit, Induktorë elektriciteti, Inkubatorë për kulturë bakteriesh, Pajisje 

elektrike për të tërhequr dhe vrarë insekte, Instalime elektrike për kontrollin në distancë të 

proceseve industriale, Instalime për parandalimin e vjedhjeve, elektrike, Instrumenta 

azimuti, Instrumenta dhe makineri për ekzaminimin e materialeve, 

Instrumenta kontrolli për boilera, Instrumenta kozmografikë, Instrumenta matës, 

Instrumenta matës mikrometra, Instrumenta matës të presionit, Instrumenta nivelimi, 

Instrumenta për shtrëngimin e vidave, Instrumenta rilevimi, Instrumenta shënues 

[zdrukthtari], Instrumente lundrimi, Instrumente matematikorë, Instrumente matës, 

Instrumente matës për gazolinën, Instrumente matës vakumi, Instrumente metereologjikë, 

Instrumente për testimin e gazit, Instrumente të lokalizimit të tingullit, Instrumente 

vrojtimi, Jelekë që nuk shpohen nga plumbat, Jelekë shpëtimi, Kabinete për altoparlantë, 

Kabllo elektrike, Kabllo koaksiale, Mbështjellëse vendtakimesh për kabllo elektrike, Kabllo 

optikë fibre, Kabllo starteri për motorët, Kalibra, Kamera [fotografi],  Kamera 

kinematografike, Kanate të errësimit [fotografi], Kandarë [ngritëse e shkallëzuar], Kapëse 

hundësh për zhytësit dhe notarët, Karta identiteti magnetike,  Karta të koduara magnetike, 

Karta me qark të integruar [karta smart], Karta të koduara, magnetike, Kasetë, Katoda, 

Këllëfa objektivash,  Këllëfë syzesh, Këllëfë syzesh pa bisht, Këmbana elektrike alarmi, 

Këmbana [pajisje parandaluese], Këmbana sinjali,  Këpucë për mbrojtjen kundër 

aksidenteve, rrezatimit dhe zjarrit, Klinometra, Koduesë magnetikë, Kohëmatës për zierjen 

e vezëve [orë me rërë], Kolektorë elektrikë, Komardare shpëtimi, Kompasa [instrumenta 

matës],  Kompase, Kompase drejtimi, Kompjuter për shënime, Kompjutera,  Kompjutera 

portativë, Printera për përdorim me kompjutera, Komutatorë, Aparate elektrike për 

komutim, Kondensator, Kondensatorë [kapacitorë], Kondensatorë optikë, Konektorë 

përcjellësash elektriciteti, Kontakte elektrike, Kontakte elektrike të metaleve të çmuar, 

Kontakte elektrikë, Kontenierë për lente kontakti, Kontenierë për pjata mikroskopi, 

Instalime elektrike për kontroll në distancë të aktiviteteve industriale, Aparate elektro-

dinamike për kontroll në distancë të pikave hekurudhore, Aparate elektro-dinamike për 

kontroll në distancë të sinjaleve, Konvertorë elektrikë,  Konvertuesa elektriciteti, Korniza 

për diapozitivë fotografikë, Kostume mbrojtëse për aviatorët, Kostume zhytjeje, 



Krahasuesa, Krahë pluskues, Krahë tonaliteti për gramafonët,  Kristale galene [detektorë], 

Kronografe [Aparate regjistrimi të kohës], Kufizues [elektriciteti], Kufje, Kullues për 

përdorim në fotografi,  Kursorë elektronikë që rrezatojnë dritë,  Kursorë elektronikë që 

rrezatojnë dritë , Kuti akumulatorësh, Kuti baterish, Kuti çelësash [elektricitet], Kuti 

degëzimi [elektricitet], Kuti për nyjet e qarqeve [elektricitet], Kuti syzesh, Kuti 

shpërndarjeje elektriciteti, Kuti telefonash për të mos i mbajtur me dorë, Kuti të përshtatur 

për instrumenta copëtues [mikroskopi],   Kuti veçanërisht të bërë për aparate dhe 

instrumenta fotografike, Veshje të bëra veçanërisht për laboratorë, Lagështimatës, 

Laktometra, Lazera  jo për qëllime mjekësore , Lente kontakti, Kontenierë për lente 

kontakti,  Lente korrektuse optike, Lente optike, Lexues barkodesh,  Lexuesa (Kodi shirit), 

Lexuesa [pajisje për përpunimin e të dhënave], Lexuesa për karakter optik, Lexuesë optikë 

të shkronjave, Aparate për matjen e trashësisë së lëkurws, Lidhës elektriciteti, Lidhës  

elektrikë, Lidhës për linja elektrike, Materiale për linja elektriciteti [tela, kabllo], Linjat e 

plumbit që masin thellësinë në det,Aparate për lojra të përshtatura për t’u përdorur me një 

ekran ose monitor paraqitës të jashtëm, Lugë matëse,  Lupa, Lupa zmadhuese optikë, Bateri 

për llamba dore, Llamba dhe gypa termjonike, Llamba fleshi [fotografi], Llamba optike,  

Llampa për dhoma të errëta [fotografi], Llogaritës , Magnete, Magnete dekorative,  

Magnetofon,  Magnetofonë me kaseta, Magnetofonë për disqe,  Maja shkruese për 

gramafonë, Makina automatike për biletat, Makina keshi të automatizuara, Makina 

llogaritëse, Makina për numërimin dhe ndarjen e parave, Makina stampuese, Makina 

shkrimi, Makina shpërndarjeje  automatike, Makina votimi, Makineri llogaritjeje, Makineri 

mbledhjeje, Makineri me karta regjistrimi hyrje-daljeje për zyra, Makineri peshuese, 

Makineri për DVD ,  Makinë llogaritëse xhepi, Mallra optikë, Manekinë demonstrimi 

[aparate mësimdhënieje], Manometra, Markues të ADN-së, Markuesa [qarqe të integruar], 

Marrësa audio dhe video, Maska fytyre mbrojtëse për punëtorët, Maska kundër verbimit 

nga dielli, Maska mbrojtëse, Maska për frymëmarrje, përveç atyre për respirim artificial, 

Maska për zhytësit, Maska sysh, Mastor [instrumenta matës], Matës benzene, Matës 

distance, Matës i dendësisë së qumështit, Matës kohe parkimi, Matës pullash postare, 

Matës të thellësisë së detit, Matësa ekspozimi [matësa drite], Matësa frekuence, Matësa 

kapacitetesh, Matësa pjerrësie, Matësa të dendësisë optike, Matëse e peshës së automjeteve 

për urat, Matëse valësh, Maus,pajisje për përpunimin e të dhënave, Mbajtës baterish, 

Mbajtës fotografikë, Mbajtës për bobina elektrike, Mbajtës vezësh, Mbajtëse 

akumulatorësh, Mbështetëse për aparatet fotografikë, Mbështetëse për enën e distilimit, 

Mbështetëse për kyçin e dorës gjatë punës me kompjutera, Mbështjellësa nyjesh për kabllo 

elektrikë, Mbështjellëse (Bashkuese) për kabllo elektrikë, Mbështjellje elektrike, 

Mbështjellje Elektromagnetike, Mbështjellje të valvulave të ajrit [impedancë], Mbështjellje 

(Valvula ajri ), Mbrojtës dhëmbësh, Mbrojtëse nga rrymat e tensionit të lartë, Mbrojtëse 

nga shkëndijat, Mbrotjës ndaj rrymave të tensionit, Mbulesa identifikuese për telat 

elektrikë, Mbulesa për priza elektrike, Mburoja fytyre mbrojtëse për punëtorët, Mbyllës 

dyersh elektrikë, Mbyllës kanatash [fotografi], Mbyllësa [fotografi], Mbyllësa hunde për 

zhytësa dhe notarë, Mbyllësa qarku, Megafonë, Mekanizma [instrumenta matës], 

Mekanizma që vihen në veprim me monedha për aparate televizivë, Memorie 

kompjuterash, Metër shirit për rrobaqepësit, Metra, Metronomë, Mikrofonë, Mikrometra, 

Mikroprocesorë, Mikroskopë, Mikrotome, Mjete magnetike të dhënash, Mjete matëse, 

Mjete matëse prej qelqi, Mjete motorike zjarrfikëse, Mjete optike të dhënash, Mjete 

magnetike për mbajtjen e të dhënave, Mjete optike për mbajtjen e të dhënave, Mjete 

pluskuese sinjalizuese, Mobilje të prodhuara veçanërisht për laboratorë, Modeme, Monitorë 



[hardver kompjuteri], Monitorë [programe kompjuteri], Motorë zjarrëfikëseje, Ndalues 

ndriçimi, Ndarësa laboratori, Ndezës cigaresh për automobile,Aparate elektrike për ndezje 

në distancë, Ndërprerësa qarku, Bateri për ndriçim, Ngarkues baterish, Ngarkues për bateri 

elektrike, (Aparate elektrike për ngjitje të plastikave [paketimi], Nivelatorë [instrumenta për 

bërjen e planit horizontal], Nivelatorë topografësh, Nivelues, Numeratore me rruaza, 

Numuruesa nëpërmjet rrotullimit, Njësi magnetike shiriti për kompjutera, Njësi shiriti 

magnetikë për kompjutera, Njësi të përpunimit qendror [procesor], Objektivë [lente optike], 

Objektivë për astrofotografi, Oktante, Okularë, Instrumente që përmbajnë okularë, 

Ommetër, Orë  [Pajisje të regjistrimit të kohës], Oshilografë, Ozonizues, Pajisje kodimi 

magnetike, Pajisje komunikimi për kompjutera, Pajisje kundër interferencave elektrike, 

Pajisje matëse, elektrike, Pajisje mbrojtëse për përdorim personal kundër aksidenteve, 

Pajisje mbrojtjeje kundër rrezeve-X [rreze Rontgen], jo për qëllime mjekësore, Pajisje 

montimi për filma kinematografikë, Pajisje nivelimi [instrumenta inspektimi], Pajisje 

periferike kompjuterash, Pajisje periferike kompjuteri, Pajisje për heqjen e makiazhit, 

elektrike, Pajisje sigurie në trafikun hekurudhor, Paketa lojrash elektronike, Panele 

komandimi për shpërndarje të elektriciteti, Panele kontrolli elektriciteti, Panele sinjalizuese, 

të ndritshme ose mekanike, Panele shpërndarje, Parmakë të elektrifikuar për montimin e 

spoteve ndriçues, Pasqyra optike, Pasqyra për punë inspektuese, Pastrues kasetash inçizimi, 

Pedometra, Pena elektronike, Penj plumbçesh, Periskopë, Pesha, Peshore [Kandarë çeliku], 

Peshore letrash, Peshore preçizioni, Pëlhurë e gomuar sigurie, Përcjellësa, elektrikë, 

Përcjellësa magnetikë, Përcjellësa me përzierje metalesh [siguresa], Përcjellësa telegrafikë, 

Përçues akustikë, Përçuesë drite, Përçuesë elektrikë, Përkthyes elektronikë xhepi, 

Përpunues të fjalëve, Pila galvanike, Pipeta, Pirometra, Planimetra, Plumbçe, Pluskues për 

larje dhe notim, Pluskuesë shenjues, Pllaka gramafoni, Pllakëza, Mbartës për pllaka të 

errëta[fotografi], Pllakëza për bateritë, Poçe, Polarimetra, Pompa benzine për pikat e 

furnizimit, Pompa gazoline për pikat e furnizimit, Pompa karburanti vetërregulluese, 

Pompa për hedhjen e karburantit në pikat e furnizimit, Porta që vihen në veprim me 

monedha për parqe makinash ose parking, Porta rrotulluese automatike, Presion në gomat e 

automjeteve, Indikatorë automatikë për presionin e ulët, Printera për përdorim me 

kompjutera, Aparate lustruese për printime fotografike, Aparate tharëse për Printime 

fotografike, Priza, spina dhe kontakte të tjera [lidhësa elektrikë], Prizma optikë, Proçesorë 

[njësi qendrore të përpunimit], Programe kompjuterike të regjistruara,  

Programekompjuterike [programe të shkarkueshme], Programe kompjuterike [programe të 

transferueshme], Programe kompjuterike, të regjistruar, Programe (Lojë kompjuteri), 

Programe lojrash kompjuterike, Programe të regjistruara që vënë në veprim kompjuterat, 

Projektorë për pamje vizive rrëshqitëse, Projektorë zmadhues, Prozhektorë Optikë, 

Prozhektorë zmadhues, Publikime elektronike të shkarkueshme, Pulla (Aparate për 

kontroll), Qarqe të integruar, Qarqe të shtypura, Qelqe me damarë, Qeska ere për tregimin e 

drejtimit të erës, Radio, Radio për automjete, Radiomarrës, Raportorë [instrumente matës], 

Receptorë telefoni, Refraktometra, Refraktorë, Aparate për regjistrim në distancë, 

Regjistrues parash, Regjistrues videosh, Regjistruesë kilometrazhi për automjetet, Rele  

elektrike, Rende ditore elektronike, Reostate drite [rregullatorë] elektrikë, Reostatë, 

Respiratorë për filtrimin e ajrit, Respiratorë, përveç atyre për respirim artificial, Rezistenca  

elektrike, Rregullatorë për ndriçimin e skenave, Rregullatorë shpejtësie për stereot, 

Rregullatorë voltazhi për automjetet, Rreze Rontgen (Pajisje mbrojtëse) jo për qëllime 

mjekësore, Rreze X (Pajisje mbrojtëse) jo për qëllime mjekësore, Rripa notimi, Rripa 

sigurimi jete, Rritësa presioni të zorrës zjarrfikëse, Rrjeta asbesti për zjarrëfikësit, Rrjeta 



elektrike për bateri, Rrjeta mbrojtëse kundër aksidenteve, Rrjeta për zjarrfikësit (Asbesti ), 

Rrjeta sigurie, Rrjeta shpëtimi, Rrufepritësa [shufra], Sahatë [pajisje për regjistrimin e 

kohës], Sakarometra, Salinometra, Satelitë për qëllime shkencore, Sekstantë, Sferometra, 

Siguresa, Sinjale për mjegull, joshpërthyes, Sinjale të ndritshëm ose mekanikë, Sinjale 

(Transmetues elektronikë), Sinjalizuese, Sirena, Sirena elektrike, Sisteme spërkatëse për 

mbrojtjen nga zjarri, Skanera [pajisje për përpunimin e të dhënave], Skelet syzesh, Skelete 

për syze pa bisht, Skelete syzesh, Softver kompjuterik i regjistruar, Sonda për qëllime 

shkencore, Spektroskopë, Helmeta mbrojtëse për sporte, Aparate për stampim të pullave të 

postës, Stenda elektronike afishimi, Stenda elektronike lajmërimesh, Stereo personale, 

Stereoskopë, Struktura radiotelefonie, Struktura radiotelegrafie, Struktura transmetuese 

[telekomunikacioni], Sulfitometra, Sy magjikë [lente zmadhuese] për dyert, Syze, Syze 

dielli, Syze kundër verbimit nga dielli, Syze optike, Syze pa bisht, Syze për sporte, Shenja 

neoni, Shenja rrugore të ndritshme ose mekanike, Shenja të ndritshme, Shënues për kthimin 

e rrobës, Shirita (Aparate çmagnetizuese për shirita magnetikë ), Shirita magnetikë, Shirita 

për regjistrimin e tingullit, Shirita videokasete, Shishe për eksperimente laboratori, 

Shpërndarës dozash, Shtiza për antena pa kabëll, Shtresa mausi, Shtrëngues sigurie përveç 

atyre për sediljet e makinave dhe pajisjet sportive, Shtrëngues siguri përveç atyre për 

sediljet e makinave dhe pajisjeve sportive, Shuajtës zjarri, Shufra [instrumenta 

mbikqyrjeje], Shufra për zbuluesit e ujit, Tabaka laboratorike, Tabaka për larje [fotografi], 

Tabela mekanike, Takometra, Taksimetra, Tastiera kompjuterash, Tavolina plani 

[instrumente vrojtimi], Tela bakri të izoluar, Tela siguresash, Tela telefoni, Telefona të 

lëvizshëm, Telefona video, Telegrafë [aparate], Telemakinë shkrimi, Telemetra, 

Telerupterë, Teleskopë, Teleskopë vëzhgimi për armët e zjarrit, Telesuflerë, Teleshkruesa, 

Teodolitë, Terminale [elektriciteti], Termometra, jo për qëllime mjekësore, Termostatë, 

Termostatë për automjete, Pajisje elektrike për tërheqje dhe vrasje insektesh, Totalizatorë, 

Transformatorë [elektricitet], Transmetues [telekomunikacioni], Transmetues të sinjaleve 

elektronikë, Transmetuesë telefoni, Transmisione disku për kompjuterat, Transportues për 

pllaka të errëta [fotografi], Tranzistorë [elektronikë], Tregues për zvogëlimin e energjisë 

elektrike, Tregues të zhivës, Treguesë gradienti, Treguesë të kuadrit fotografik, 

Trekëmbësha për kamera,  Trekëndësha rreziku për frenimin e automjetit, Tuba kapilarë, 

Tuba me rreze X jo për qëllime mjekësore, Tuba për transmetimin e zërit, Tuba shkarkimi 

elektrik përveç atyre për ndriçim, Tuba vakumi [radio], Tuba zgjerues, Tubacione 

elektriciteti, Thellësimatës, Unaza kalibruese, Urinometra, Valvola zgjeruese, Valvula 

solenoide [kontakte elektromagnetike], Valvula termjonike [radio], Varëse për tharje 

[fotografi], Variometra, Vata gjuri për punëtorët, Vegla të vogla [instrumente matës], 

Vernierë, Veshje asbesti për mbrojtje kundër zjarreve, Veshje për kabllot elektrike, Veshje 

për mbrojtje kundër zjarrit, Veshje për mbrojtje ndaj zjarrit, Veshje për mbrojtje nga 

aksidentet, rrezatimi dhe zjarri, Veshje veçanërish të bëra për laboratore, Vezullues [drita 

sinjalizuese], Video kaseta, Videokamera, Vidha mikrometrike për instrumenta optikë, 

Viskozimetra, Vizore e shkallëzuar [instrumenta matës], Vizore marangozi, Voltmetra, 

Voza  sinjalizuese, Voza shënjues, Xhaketa notimi, Xham i mbuluar me një përçues 

elektrik, Xham optik, Xhama syzesh, Zënës veshësh, Zënës veshësh për zhytësit, Zile 

alarmi, elektrike, Zile dyersh elektrike, Zile sinjalizuese, Zinxhira syzesh, Zinxhirë për syze 

pa bisht, Zinxhirë rilevimi, Veshje për mbrojtjen kundër zjarrit, Rrjeta asbesti për 

zjarrëfikës, Zvogëlues elektriciteti, Çelësa pilash elektriciteti, Çelsa orari, automatikë, 

Çorape të ngrohura elektrikisht 

 



 

       

11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe qëllime sanitare  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/146 

(220) 11/02/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija 

 Bul.Aleksandar Makedonski br. 12 1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)  CAFFETIN sc 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/147 

(220) 11/02/2013 

(300)  

(731)  APATINSKA PIVARA DOO 

 Trg Oslobođenja 5, 25260 Apatin, RS 

(526)  

(591) Ngjyrë e bardhë, ngjyrë e verdhë 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birrë dhe pije tjera joalkoolike  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/148 

(220) 12/02/2013 

(300)  

(731)  Biogen Idec MA Inc. 

 14 Cambridge Center, Cambridge, MA 

02142, US 

(526)  

(591) E bardhë dhe e zezë 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e çrregullimeve neurologjike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/149 

(220) 12/02/2013 

(300) DE302012045924.2  24/08/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraβe 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Preparatet për plehërim; humus; plehrat; preparatet për përgatitjen e tokave; 

kemikalet për hortikulturë, përveç fungicideve, herbicideve, insekticideve dhe 

paraziticideve; plehu artificial  

4  Starterët e qymyri për kaminë, starteret e zjarri, ndezësit për skare, lënda djegëse për 

skarë; briketat për skarë; qymyr guri për skarë; qiri; nxitësit e zjarrit; alkooli i metalizuar; 

briket nga druri; thëngjill druri (si lëndë djegëse); nafta, e papërpunuar ose e rafinuar; briket 

torfe (karburant)  

5  Starterët e qymyri për kaminë, starteret e zjarri, ndezësit për skare, lënda djegëse për 

skarë; briketat për skarë; qymyr guri për skarë; qiri; nxitësit e zjarrit; alkooli i metalizuar; 

briket nga druri; thëngjill druri (si lëndë djegëse); nafta, e papërpunuar ose e rafinuar; briket 

torfe (karburant)  

6  Mbrojtësit metalik nga insektet për dyer dhe dritare; shishe metalike; kornizat metalike 

për shishe; pajisjet jo elektrike nga metali për hapjen e dritareve; mbajtësit metalik për 

rafte; depo metalike për mjete; strehë metalike për kopsht; pishina për fëmijë (struktura) 

nga metali; pishinat (me konstruksion metalik); enë nga metali për plehërim; binarët 

metalik, kornizat dhe mbajtësit për bimë dhe lule; pykat për tenda nga metali; mburojat 



metalike për dru; mbulesë kulmi nga metali;spirale metalike për lidhje; shkallë nga metali; 

verandat nga metali (arkitektur)  

7  Veglat elektrike kopshtare, posaçërisht vakumi kopshtar, kositëset, kositëset për bari, 

kositëset të cilat ngasën, prerësit për herrje, sharrat motorike; aparatet mekanike për 

kultivimin e tokave dhe livadheve; pompat për ujë, pompat e posaçme për hurdha peshku, 

pompat për ujë për amvisëri; larëset nën presion të larte; makinat për pastrim; aparatet 

(pajisjet) për pastrimin e bores; pajisjet elektrike për hapjen e dritareve; makinat për 

pastrimin e pishinave; makinat për plehërim 

 

  

8  Veglat e dorës për kopsht; kurthet e dorës dhe aparatet për pastrim dhe mirëmbajtjen e 

hurdhave të peshkut; aparatet e dorës për mbajtjen e hurdhave të peshkut; thika e gjepit për 

shumë qëllime; thikat palosëse; garnitura për ushqim (thikat, pirunët, lugët); fryrësit e 

zjarrit për kamine (veglat e dorës); avulluesit për insekticide (vegla dore)  

9  Ndërprerësit kohor mekanik, elektrik dhe elektronik, ndërprerësit elektrik, pajisjet 

siguruese për zbrazje për pompa, senzorët e lagështisë; pajisjet elektrike dhe elektronike për 

kontroll të ujitjes; pajisjet fotovoltaike; termometrat 

  

  

11  Aparatet për pjekje, skarat me gaz, skarat me thëngjill; aparatet dhe makinat për 

pastrimin e ujit, filtrat (pjesët e instalimeve shtëpiake);instalimet e sistemit gypor për ujë; 

shpërndarësit e ujit dhe çurgjet për ujë si pjesë të instalimeve të sistemit gypor, instalimet 

për ujë dhe ndriçim, spërkatës për ujë, stërpikës uji, pajisjet për tush; instalimet për ujitje 

(përfshirë në klasën 11), pajisjet për ndriçim, llambat, dritat, posaçërisht për kopsht, duke e 

përfshirë ndriçimin për hurdha peshku, ndriçues për llambë; shatërvan; sistemi i ujësjellësit 

për amvisëri; filtrat si pjesë të instalimeve shtëpiake ose industriale; aparatet për trajtimin e 

ujit, aeratoret për ujë; instalimet për ventilim dhe pjesët për të  njëjtat; instalimet për 

ngrohjen e pishinave; aparatet për klorinimin e pishinave; pishinat plastike për hurdha 

peshku; ujëvarat e instaluara, ujëvarat  rrjedhëse; mbulesat elastike dhe të ngurta nga 

plastika, themele për hurdha peshku; mveshje për hurdha peshku (jo të endura) nga 

plastika; zjarr elektrik; furrat me gaz; kaminat; fenerët; fenerët për ndriçim; feneret kinez 

elektrik; fenerët kinez; llambat solare; llambat për ndriçim te jashtëm; ndriçuesit dekorativ; 

shporetet me gaz; kutitë ftohëse elektrike; tualetet e lëvizëse   

12  Karroca për gypa  

16  Tryezat nga letra 

 

  

17  Gypat elastik nga plastika; gypat për ujitje; prodhimet për mbyllje; lidhëset për gypa, 

kryesisht jometalike; copat lidhëse dhe konektoret, kryesisht jometalik, për lidhjen e 

gypave për aparate për ujitje; materialet për filtra (të përfshira në klasën 17); pajisje për 

gypa dhe gypat, kryesisht jometalik 

 

  

18  Çadër për diell; ombrellë; çanta për kamping   

19  Mbrojtës nga insektet (jometalië); konzervatoriji (strukturat) ose serat (portativ) nga 

materialet jometalike; kornizat e serave të cilat nuk janë nga metali; depo për vegla nga 

materialet jometalike; çati kopshti nga materiali jometalik; baldakinë (strukturat) nga 



materialet jometalike; shatorre; tendë (nga struktura jometalike); veranda jometalike për 

ndërtim; pishinat jometalike për fëmijë (struktura); mbulesat montuese për pishina; pishinat 

( strukturë jometalike); zona diellore; shtresë përkulëse, jometalike; pishinat e formuara 

paraprakisht nga plastika (prodhimet gjysme të gatshme); thasët për mbjellje 

lecka dhe shkorse, nga tekstili; artikuj dekorativ si shtojcë për ndërtimet kopshtare liqeje  

instalues, posaçërisht kopjet e ndërtesave nga argjile; shtresë përkulëse nga tekstili; figurat 

dekorative dhe gurë dekorativ për përdorim të jashtëm nga gurët, betoni dhe mermeri, 

mbulesa kulmi, jometalik, pllaka për shtruarje (pllakzim), jometalike 

  

20  Tavolinat punuese për skara; mobilet e përshtatura për përdorim në të hapur; kutitë për 

ruajtjen (e mobiljeve); ndërresat, mbulesat dhe jastëkët për mobile kopshtare; mbulesat 

mbrojtëse për mobile, ombrellë kopshti dhe ndërresa, mbulesat dhe jastëkët për mobile 

kopshtare (të vendosura); mbajtëse për çadra; thasët për ulje; dorëza për vegla kopshtare; 

mbajtës gypash; mbështetës gypor, rrotëzat për gypa; ventilet, pjesët lidhëse dhe lidhëset 

për gypa dhe zorrë, pjesa me e madhe e prodhimeve të cekura nuk janë nga metali; 

kontejnerët për mbeturina dhe kornizat, nga të cilët shumica nuk janë nga metali; 

kontejnerët jomatalik për ujë shiu; riprodhimet ndërtimore nga plastika; riprodhimet 

paraprake te formuara nga gurët, plastika; gardhe nga plastika për luadhe dhe shtretër; 

dorëza (jomatalike) për përdorim në mjete bujqësore dhe pajisjet kopshtare, pinzë; doreza 

dhe  bazë për dorëza nga druri dhe plastika; joelektrike, pajisjet jometalike për hapjen e 

dritareve; policët si mobile te punuara nga materiali jomatalik; kornizat jometalike 

(mbajtësit) për kopshtari, për mbështetjen e koritave të cekta; spiranca jomatalike për rafte; 

policet (mobilet); raftet; kovat për plehërim nga materiali jomatalik; këmbanat e erës  

(dekorativ); figurat e stolisura dhe gurët dekorativ për përdorim te jashtëm nga plastika, 

druri, dylli ose gjipsi; dyshekët që fryhen; karrige palosëse për fjetje; piketat jomatalike për 

tenda; thasët për fjetje; batanijet për fjetje; mobilet për kampe    

  

  

21  Mbjellëset e përfshira ne klasën 21; saksitë për lule, mbajtëse për bimë dhe lule, shporta 

për bime, mbjellëse për lule dhe bime, mbajtësit për enë për lule, kavanoza për dritare, enët 

për kultivimin e bimëve dhe luleve; tabakët, shtigjet dhe mbajtësit për bime dhe lule; enët 

metalike, shtigjet dhe mbajtësit për bime dhe lule; figura të stolisura dhe gurët dekorativ për 

përdorim të jashtëm të gjamit, terrakote (kallëp); kutijat ftohëse; enët; shishet termos; enët 

për gatim   

22  Struktura nga pëlhura; mbrojtësit nga era (mbrojtëse); cerada, vela dhe pëlhura nga 

plastika si mbrojtëse nga era, strehimore, mbrojtëse për mbrojtje nga dielli; baldakinët; 

tendat për festime; mbulesat për pishina; rrjetat nga tekstili, duke përfshirë rrjetat mbrojtëse 

për mbulimin e liqeve (pishinave) të instaluar; luhatëse; tendat; ceradat për tenda; thasët 

nga tekstili për ruajtjen e tendave; litarët për tenda   

24  Dorëzat për skare, dorëzat për furra; mbulesat e buta për mbulimin e orendive; rrjetat 

për mushkoja; shtresat nga tekstili (i pa endura) për hurdha peshku; batanije për mbulese; 

tryeza nga letra; veshje për thasët për fjetje; flamujt te cilët nuk janë te përgatitur nga letra  

 

  

27  Mbulesa te dyshemesë për përdorim të jashtëm; instalimet e barit 

 

  



28  Pishinat (artikuj për lojëra), lojëra për përdorim në pishina; aparatet për lojëra për 

përdorim të jashtëm; dyshek që fryhen për rekreacion 

 

  

31  Bimët e freskëta dhe lule; farëra; prodhimet kopshtare 

 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/150 

(220) 12/02/2013 

(300)  

(731)  SAPRO TEMİZLİK ÜRÜNLERİ 

SANAYİ VE TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ 

 Ortaköy Sanayi Bulvarı, No: 23, Silivri – 

İstanbul , TR 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër e mbyllur dhe e hapur 

dhe e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparate zbardhues dhe substanca të tjera për larje; preparate për pastrim, 

shkëlqim, fërkim dhe abraziv; peceta të lagura, peceta për heqje të makijazhit, peceta për 

bebe, peceta për pastrim të dyshemesë, peceta për pastrim të qelqit dhe dritareve; sapunë; 

parfumeri, vajra esencial, kozmetikë, losione për flokë; dentifricë.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/151 

(220) 13/02/2013 

(300)  

(731)  'DEVOLLI CORPORATION' sh.p.k., 

Fusha e Pejës, p.n. Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  

32  Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 



frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/152 

(220) 13/02/2013 

(300)  

(731)  'DEVOLLI CORPORATION' sh.p.k., 

Fusha e Pejës, p.n. Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  PRINCE VITA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  

32  Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/153 

(220) 13/02/2013 

(300)  

(731)  ‘DEVOLLI CORPORATION’ 

sh.p.k., 

 Fusha e Pejës, p.n. Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  

32  Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese  

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/154 

(220) 13/02/2013 

(300)  

(731)  'DEVOLLI CORPORATION' sh.p.k., 

 Fusha e Pejës, p.n. Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  DEVOLLI TANGO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  

32  Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/157 

(220) 14/02/2013 

(300)  

(731)  GDC Alimentos S.A. 

Rua Eugenio Pezzini, 500, Itajaí, Santa 

Catarina, BR 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Ushqim i përgaditur nga peshku, ushqim i detit, vaj ulliri, brumë (pastë) peshku, 

peshk i konservuar, peshk i kryposur, peshk konservë, file peshku  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/158 

(220) 14/02/2013 

(300)  

(731)  PepsiCo, Inc. 

 700 Anderson Hill Road, Purchase, NY 

10577, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 

të  konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra; salca per sallata, kanaçe  

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago,kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, 

pluhur gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca (përvec salcave për sallata); erëza; akull  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/160 

(220) 15/02/2013 

(300)  

(731)  APATINSKA PIVARA DOO  

 Trg Oslobođenja 5, 25260 Apatin, RS 

(526)  

(591) Ngjyrë e verdhë 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birrë dhe pije tjera joalkoholike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/161 

(220) 15/02/2013 

(300)  

(731)  TKI HRASTNIK, d.d. 

 Za Savo 6, 1430 HRASTNIK, SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  DIELL 

 

(546) 

 
 

 



(511) 1  Kimikate për përdorim në industri; detergjente për përdorim në proceset e 

prodhimit.  

3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për lavanderi; preparate për pastrim, 

shkëlqim, largimin e yndyrës dhe gërryerje; sapunë, parfume, vajra esencialë, preparate 

kozmetike, losione për flokë; preparatet për higjienën e gojës; preparate për pastrim; 

pastrues për këpucë (preparate); preparate për pastrimin e furçave kozmetike; detergjente 

për automobila; preparate për pastrimin e xhamave; preparate për pastrimin e dritareve në 

formë spërkatësish; preparate për pastrimin e xhamave [shkëlqim]; preparate për pastrimin 

e mobilieve; preparate për pastrimin e qilimave; preparate për pastrimin e duarve; solucione 

për pastrim; detergjente për amvisëri; preparate për lustrim; detergjente për larjen e enëve; 

detergjente për larjen e enëve në enëlarëse; preparate për pastrimin e sipërfaqeve metalike; 

lecka të ngopura me detergjente për pastrim; vajra për pastrim; lëngje jo-rrëshqitëse për 

dysheme; preparate për lustrim; dyllë jo-rrëshqitës për dysheme; preparate shkëlqyese 

[lustrim]; dyllë për dyshemenë e mbuluar me parket; heqës të dyllit të dyshemesë 

[pastrues]; preparate për zhbllokimin e gypave kullues;  preparate për pastrimin e 

tapicerisë; preparate për heqjen e çmërsit për qëllime shtëpiake; preparate për heqjen e 

ngjyrës; preparate për heqjen e llakut, preparate për heqjen e njollave; preparate për heqjen 

e ndryshkut; preparate për lavanderi; detergjent pluhur për larje; preparate për kredhjen e 

rrobave; zbutës tekstilesh për përdorim në lavanderi; glazurë për lavanderi; preparate 

zbutëse [kollarisje]; koll për lavanderi; glazurë kolle për përdorim në lavanderi; preparate 

për aromatizimin e ajrit; qeska për parfumimin e teshave; agjentë tharës për makinat 

enëlarëse; lëngje për pastrimin e xhamit të përparmë të makinës; shampo; krem/losion për 

shpleksjen e flokëve; maska për flokë; losione për rregullimin e flokëve; xhel për stilimin 

dhe rregullimin e flokëve; shkumë për stilimin dhe rregullimin e flokëve; spraj për flokë; 

sapunë kozmetikë; sapunë dezinfektues; sapun i lëngët.  

5  Dezinfektues; detergjente për qëllime mjekësore.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/162 

(220) 19/02/2013 

(300)  

(731)  TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

 Via Ferruccio Pelli 13, 6900 LUGANO, 

CH 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  LIVEACTIVE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Suplementet ushqimore dietike; suplementet ushqimore anti-oksidante; 

suplementet dietike glukozike; suplementet e shëndetshme ushqimore kryesisht të pasura 

me minerale; suplementet e shëndetshme ushqimore kryesisht të pasura me vitamina; 

suplementet dietike bimore për personat me kërkesa të veçanta dietike; suplementet dietike 

me lecitin; suplementet dietike me vaj liri; suplementet dietike me minerale për njerëzit; 



suplementet ushqimore; suplementet dietike prej poleni; suplementet dietike me propolis; 

suplementet dietike proteinike; suplementet dietike me qumësht blete; suplementet dietike 

me maja; zëvendësimi i vakteve me proteina të gatshme.  

8  Veglat dhe instrumentet manuale (të operuara me dorë); takëme; armë brezi; makina 

rroje; sharra dore, tehet për sharrat, gërshërët, mprehësit e thikave, hanxharët, pajisjet e 

kampingut, mjetet e mbijetesës, lopata, sëpata, çekiç druri, stekë, vegla manuale për 

përdorim në gjueti duke përfshirë thikat, lugët dhe pirunët; pjesët dhe pajisjet për mallrat e 

sipërpërmendura.  

9  Aparatet dhe instrumentat shkencore, detare, të vëzhgimit, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), për 

shpëtim jete dhe mësimore; aparatet për regjistrimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit 

ose imazheve; bartësit magnetik të të dhënave, disqet për regjistrim; makineritë automatike 

për shitje dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me monedha; aparate për regjistrimin e 

të hollave, makina llogaritëse, pajisje për përpunimin e të dhënave dhe kompjutera; aparate 

për shuarjen e zjarrit; bateri për elektrik dore; paketat me bateri të rikarikueshme, karikuesit 

e baterive, furnizuesit me energji AC/DC; ponço; eshkë, termometra, bilbila, busulla, 

reflektorë, aparat zjarrfikës, pajisje noti personale, kite për riparim syzesh, detektorë dhe 

alarme për tymin, zjarrin dhe monoksidin e karbonit; alarmet e sigurisë personale; pajisje 

saldimi; syze sigurie; zile dere; lokalizues i vendndodhjes, përcaktues i hapësirës; zbuluesit 

e peshkut hidrolokator, kasetat dhe pajisjet matëse; litarët shtesë; rregullatorët e gazit 

propan; vlerësues të presionit të gazit; frenues të shkëndijës motorike; distributorët matës 

ushqimor; syzet, përkatësisht, syze dielli dhe skelete të syzeve të diellit, syze për sport, 

përkatësisht për ski dhe dëborë, dhe lente zëvendësuese për të gjitha këto më sipër; skelete 

optike për burrat, gratë dhe fëmijët; mbajtëse syzesh; syze për përdorim në not, ski, 

marshim, alpinizëm, golf, kanotazh, tenis, motoçiklizëm, shëtitje me varkë, skateboard, 

patinazh, lojë me raketa dhe çiklizëm; rryp për syze optike dhe syze dielli; këllëf për 

kompjutera portativ; çanta mbrojtëse për kompjutera portativ; çanta shpine për kompjutera; 

çantë me rrota për kompjutera; mbështjellëse për laptop; kuti për kamera; çanta për pajisjet 

fotografike, video-regjistruesit, audio-regjistruesit, pajisjet elektronike dhe kompjuterike; 

çanta për telefon; dylbi dhe kutitë e dylbive; këllëf për makinat llogaritëse; alarm valixhesh; 

kalkulator elektrik për këmbimin valutor; aparate për adaptimin e shndërrimit të rrymës 

elektrike, të gjitha për shitje në formë kitesh; shndërrues të rrymës elektrike; adaptorë të 

rrymës elektrike; aparate për adaptimin e rrymës elektrike, të gjitha për shitje në formë 

kitesh; hekur elektrik për hekurosje; patrues dhe luçidues elektrik portativ të këpucëve; 

pastrues me avull për veshjet; qafore për pajisje fotografike dhe video-regjistruesit; 

këmbalec për pajisjet fotografike dhe video-regjistruesit.  

11  Aparate për ndriçim, për ngrohje, për prodhim avulli, për gatim, për ftohje, për tharje, 

për ventilim, për furnizim me ujë dhe për qëllime sanitare; fenerë, llamba, abazhur për 

ndriçim nate, drita për prozhektor, ndriçuesit e mbajtëseve të çelsave, mantel, globe qelqi 

për fener; elektrik dore; elektrik dore të shitur me bateri për elektrik dore; prozhektor; 

trajtimi në pishina me ujra terapeutik të ngrohtë Spa; ndriçues me buton; abazhur me buton; 

ndriçues fluoreshent të varur; ndriçim sigurie; fenerë me qiri; fener ndriçues; fener 

trikëmbësh; ndriçues butani; pipëz saldimi; varëse feneri, varëse metalike feneri, kuti për 

mbajtjen e fenerëve; pastrues uji; ngrohës duke përfshirë pjesët dhe aksesorët e tyre; soba; 

frigorifer me rezistencë elektrike; skarë; barbekju, skarë elektrike, tymues; sobë; radiatorë.  

12  Rimorkio kampingu; varkë (duke përfshirë varkat me fryrje, varkat me rrema, gomone, 

varka me vela dhe varka peshkimi); kanoe; stolat e varkës; lopatë dore; guzhmë; 



transportuesit e varkave; biçikletat (duke përfshirë biçikletat për zonat malore) dhe 

komponentët e tyre, duke përfshirë skeletin, pedalet, timonin, frenat, pirunin, parafangon; 

pjesët dhe pajisjet e aparatit për përdorim me biçikletat; goma për biçikleta; ciklet; pompat 

e ajrit; zbukurimet e rrotave; rrotat; zilet; tub gome; shalë; këpucë për frena për automjete; 

timon; gllavina; vend për bagazhet; timoni kryesor; motoçikletë; biçikletë me motor; 

makina; kamionë; autobusë; makina rimorkimi; traktorë; automjete me frigorifer; betoniere; 

automjetet ushtarake për transport; ambulanca; tambur; makina sportive; makina golfi; 

kamionë mbeturinash; makina me motor; autobusë motorik; kuzhina të lëvizshme; kamionë 

pirun; kamionë; makina shkritore; furgon; motorë për automjete tokësore; shasi të 

automjeteve; boshte të automjeteve; kuti e shpejtësisë për automjetet tokësore; ingranazhe 

reduktimi për automjetet tokësore; friksion për automjetet tokësore; motorë për automjetet 

tokësore; veshje motorike; shasia e automjeteve; turbina për automjetet tokësore; karroca 

fëmijësh; treguesit e drejtimit për biçikleta, cikle; dyert e automjeteve; kofano e 

automjeteve; balestrat e automjeteve; balestrat e automobilave; sedilje të sigurisë për 

fëmijët për automjetet; pasqyra prapa-shikuese dhe pasqyra anësore për automjetet; karroca 

për bebe; karroca me rrota për pazar; makina tregu; shiritat ajrore; kavot e makinave; 

kabina teleferiku; mjete detare dhe pjesët e tyre të tjera nga motorët dhe makineritë, 

përkatësisht varkat, varkat me motor, anijet, jahtet, anijet e patrullimit, anijet traget, kanoet; 

mjete fluturuese, përkatësisht balonat e ajrit, aeroplanët, helikopterët, parashutat; mbajtëset 

dhe çantat e ngarkesave të mjeteve tokësore dhe detare; mbajtëse dhe çanta të pajisura me 

portbagazh të mjeteve tokësore dhe detare; mbajtëse dhe çanta të pajisura me dorezë me 

ndarje të mjeteve tokësore dhe detare; mbajtëse dhe çanta të pajisura me panel komandimi 

dhe me kapak të mjeteve tokësore dhe detare; mbajtëse dhe çanta të mjeteve tokësore dhe 

detare të pajisura me strehë; mbajtëse dhe çanta të mjeteve tokësore dhe detare të pajisura 

me sedilje para dhe prapa; mbajtëse dhe çanta të pajisura me video portative dhe sistemet e 

dvd për përdorim në një mjet tokësor apo detar; mbajtëse dhe çanta që ndodhen në një 

sedilje të mjetit tokësor ose detar; qese plehrash në mjetet tokësore dhe detare, përkatësisht, 

kontenier plehrash të riciklueshme për përdorim në mjetet tokësore dhe detare; produkte 

organizative të mjeteve tokësore dhe detare, përkatësisht, mbajtës dokumentash, xhepa dhe 

këllëf organizues që ndodhen në rripat e sigurimit ose në kutinë e ventilimit; aksesorë të 

karrocave me rrota, skuterave dhe karrocave të fëmijëve, përkatësisht organizatorë të 

ndenjëses, organizatorë të pjesës poshtë ndenjëses dhe koshat, të gjitha prej rrjete, 

kanavacë, poliestër, najloni ose lëkure; mbajtëse/çanta të gomave të automobilave për 

transportin dhe ruajtjen e gomave të pastra; mbulesa sediljesh për automjetet; mbulesa të 

sediljeve të kafshëve për automjetet; karrocë për kafshë shtëpiake që përdoren në ecje dhe 

ushtrim; pajisje për automjetet motorike të kësaj klase, përkatësisht mbulesa të dritave dhe 

mbrojtës për automjetet motorike; mbulesa për mbrojtjen e mjeteve motorike; reflektor të 

erës për mjetet motorike, duke përfshirë reflektorët e erës për dritaret, kapakun e sipërm të 

mjetit dhe kofanon; mburoja dhe xhama kundër diellit për mjetet motorike, duke përfshirë 

mburojat dhe xhamat kundër diellit për xhamin ballor, xhamin e pasëm dhe për xhamat e 

dritareve anësore; digat e ajrit për mjetet motorike duke përfshirë digat e ajrit të xhamit të 

pasëm; mbrojtëse ndaj diellit për mjetet motorike, duke përfshirë edhe mbrojtëset ndaj 

diellit për xhamin e pasëm dhe xhamin e sipërm; mbrojtëse ndaj pluhurit për mjetet 

motorike duke përfshirë mbrojtëset ndaj pluhurit për xhamin e pasëm; mbulesa dhe 

mbrojtëse të dritave të pasme për mjetet motorike; mbulesa dhe mbrojtëse të dritave të 

mjegullës dhe prozhektorëve të mjeteve motorike; sinjalet ndriçuese të mjeteve motorike 

duke përfshirë sinjalet ndriçuese të rrotave dhe parafangos.  



18  Bagazhe; valixhe; sënduk dhe çanta udhëtimi; artikuj tualeti; çanta postieri; çanta për 

fundjavë; çanta për veshje; çanta për sende personale; çanta për sende personale me rrota; 

totalizator; totalizator me rrota; kuti tualeti; çanta shpine; çanta shkollore; çanta sportive; 

çanta biznesi; çanta supi; valixhe e vogël; mbajtësit e dokumenteve; çanta piloti; varëse 

çelsash; mbajtëse çelsash; çanta për monedha; mbajtëse monedhash; mbajtësit e kartës së 

kreditit; mbajtëse kartash; mbajtëse kartëvizitash; kuleta; portofol; çadra; çanta atashe; 

çanta udhëtimi; çanta dore; çanta portofol femrash; portofole; çanta shpine; çanta sportive 

për atletik; kuti këpucësh; çanta boston; totalizator organizues; kite rroje për burra të shitura 

bosh; çanta kozmetike dhe organizatorë të shitura bosh; çanta për të brendshmet për 

udhëtim; kuti këpucësh për udhëtim; qese tekstili me palosje për pazar; rrypa për valixhe; 

ilik për valixhe; mbrojtës supi nga rripi i valixhes; çanta për këpucë me qafë; çanta për 

mbajtjen e skive; çanta për mbajtjen e borërrëshqitëseve; lëkurë dhe imitim lëkure, dhe 

mallrat e bëra nga këto materiale që nuk janë përfshirë në klasat tjera; lëkurat e kafshëve, 

gëzofe; çadra dielli dhe bastune; kamzhik; parzmore dhe takëme kuajsh; çanta shalimi; 

çanta që vendosen nën ndenjëse; çanta që vendosen në biçikleta; çanta që vendosen në 

timonin dhe në koshin e biçikletave; mbajtëse pasaportash; mbajtësit e rrobave; çanta 

udhëtimi; mbajtëse kampioni; mbajtëse letrash; çanta beli; kapëse kartmonedhash; çanta të 

vogla atashe shumë të sheshta për mbajtjen e dokumenteve; çanta për alpinistë; çanta 

shpine shkollore; çanta për kamping; çanta plazhi; çanta (zarfat) prej lëkure për paketim; 

çanta shpine për të mbajtur foshnjet; mbajtëset e foshnjeve në trup; çanta shpine për të 

mbajtur fëmijët; çanta për të mbajtur aksesorët e bebeve; hobe; çanta dore; çanta ditore; 

çanta për pelena; çanta brezi; çanta marshimi; çanta shpine për marshim; çanta për majtje 

sendesh (pajisje gjuetie); çanta për kalërim; çanta në formë ruli; çanta shpina për alpinistët; 

çanta për burra; çanta gjuetie; çanta beli; çanta tualet të shitura bosh; çanta librash; 

totalizator shtroje; çanta endacakësh; çanta me rryp të gjatë; çanta lëkure për pazar; çanta 

me rrota dhe me dorezë; organizues me lëkurë të butë në natyrën e sistemeve organizuese 

dhe ruajtëse të përbëra nga kombinime të xhepave rrjetë, kanavacë, poliestër ose najloni, 

me kompartimente me zinxhir; organizatorët e mjeteve, përkatësisht, platforma, rryp për 

mbajtje veglash, mbajtës veglash dhe çantë për mbajtje veglash, të gjitha të shitura bosh; 

mbajtëse dhe çanta mallrash për automjete dhe varka; mbajtëse dhe çanta të pajisura me 

portbagazh të automjeteve dhe varkave; mbajtëse dhe çanta të pajisura me dorezë me ndarje 

të automjeteve dhe varkave; mbajtëse dhe çanta të pajisura me panel komandimi dhe me 

kapak të automjeteve dhe varkave; mbajtëse dhe çanta të mjeteve tokësore dhe detare të 

pajisura me strehë; mbajtëse dhe çanta të mjeteve tokësore dhe detare të pajisura me sedilje 

para dhe prapa; mbajtëse dhe çanta që ndodhen në një sedilje të mjetit ose varkës; mbulesa 

që ndodhen në rripat e sigurimit ose në kutinë e ventilimit; aksesorë të karrocave me rrota, 

skuterave dhe karrocave të fëmijëve, përkatësisht organizatorë të ndenjëses, organizatorë të 

pjesës poshtë ndenjëses dhe koshat, të gjitha prej rrjete, kanavacë, poliestër, najloni ose 

lëkure; pajisje kufizuese të lëvizjeve të kafshëve shtëpiake të përbëra nga qaforet, takëmet, 

zinxhirat për përdorim në ecje dhe ushtrim; veshje për kafshët shtëpiake; çanta shpine për 

kafshët shtëpiake; çizme për qentë; kite udhëtimi për qentë, përkatësisht çanta shpine për 

qentë, zinxhirë dhe takëme të shitura si një njësi; mbajtës të kafshëve shtëpiake; veshje për 

qentë dhe macet; qafore, zinxhirë, çanta dhe batanije për qentë dhe macet; produkte për 

kafshët shtëpiake, përkatësisht mbulesa ndenjësesh dhe batanije; pjesë dhe pajisje për të 

gjitha mallrat e sipërpërmendura.  

20  Çanta gjumi, çanta për dremitje, calik vere, dyshekë kampingu; mbulesa për çantat e 

gjumit; jastëk për çantat e gjumit; astar për çantat e gjumit; thasë për mbajtjen dhe ruajtjen 



e çantave të gjumit; thasë bivuak, përkatësisht, çanta gjumi që normalisht përdoren bashkë 

me çantat e gjumit tradicionale, duke eliminuar kështu nevojën për një tendë kur fle gjumë 

jashtë; këllëf për hartat, kunj tende, shufra tende dhe kunja tende jo-metalike; tavolina të 

vogla, karrige [ndenjëse] dhe mobiljet për kamping; orendi për kopësht; kuzhina portative; 

tel rrobash.  

22  Tenda; grila; mbulesë kampimi; strehë; hamak; pëlhurë e gomuar; kasolle; çadra 

kampingu; litarë dhe kavo; spango; shtresë për në tokë; tiranda; shirita fiksues; shirita për 

shërbime të ndryshme; rrjeta peshkimi; pajisje me përbërje metali, plastike apo litarë për 

fiksimin ose sigurimin e pëlhurave të gomuara.  

24  Mallra tekstili, që nuk përfshihen në klasa të tjera, që përfshijnë batanije, mbulesa 

krevati, mbulesa dysheku, mbulesa për jastekë mbështetës dhe mbulesa për jastekë dhe 

mbushje, çarçafë për krevat, kuverta, mbulesa prej liri për krevat dhe veshje për krevat 

(shtresat e mbulesat); tekstilet, që nuk përfshihen në klasa të tjera; batanije; mbulesa 

dysheku për dyshekët me lateks; mbulesa për mbushjet e dyshekut prej lateksi; jorgan me 

pupla; shtresa prej leshi dhe produkte leshi që nuk përfshihen në klasa të tjera, përkatësisht: 

batanije për krevat, mbulesa prej liri për krevat, veshje për krevat, mbulesa për jastekë, 

këllëf për jastekë, jorgan me pupla, kuverta (mbulesa për krevat), çarçafë; shami; peceta; 

banderola; peshqir banjo; tenda tekstili; veshje; mbulesa mobiljesh prej tekstili; mbulesa 

plastike për mobilje; perde dyersh; peshqira; flamuj; dorashka tualeti; pajisje shtëpiake prej 

liri; etiketa (veshje); peceta për pastrimin e makijazhit; çentro; dorashka për larje; rrjeta 

kundër mushkonjave; perde; materiale plastike (zëvendësues për pëlhurat); jorgane; 

velenxë për udhëtime; qefin; mëndafsh; pëlhura mëndafshi; dyshek për të fjetur; takëme 

tavoline; mushama tavoline; peceta tavoline; sixhade; pëlhura tapicerie; perde muri prej 

tekstili; mbulesa tekstili për mbajtëset e pecetave ose shamive prej letre; mbulesa për 

çelësat e derës; mbulesa për ndenjësen e tualetit; mbulesa për kapakun e tualetit; mbajtëset 

ose lidhëset e perdeve prej tekstili; peshqira fytyre prej tekstili; shajakë; cohë e lehtë 

(veshje); pëlhurë kërpi; mbulesë tavoline (jo prej letre); kadife; rroba leshi; peceta prej 

tekstili për pastrimin e makijazhit; letër prej tekstili për veshjen e kutive, mbulesa prej 

pëlhure për çelsat e derës, mbulesa prej pëlhure për shishe; etiketa emërtuese (prej tekstili), 

etiketa pëlhure; vezme prej tekstili, ose prej mëndafshi, për zbukurime; jorgane dhe 

mbulesa për jorganet; çanta gjumi (çarçaf); velenxë për udhëtim. 

 

  

25  Veshje; rripa; këpucë; kapele; këpucë atletike; shami koke; kapele bejsbolli; fustane 

plazhi; rroba plazhi; grykore; bikini; xhaketa sportive; çizme; papjon; reçipeta; kapele; 

fortesa pantallonash për djemtë; grykore prej cope; pallto; fustane; kufje veshësh; dorashka; 

bluzë me tre kopsa; kostume për festën e Halloëeen; kapele; shirita koke; artikuj të 

trikotuar; veshje foshnjash; xhaketa; xhinse; triko; shami; kominoshe; veshje për ngrohjen e 

këmbëve; dorashka; kravatë; këmisha nate; fustan nate; rrobë pune; pizhame; pantallona; 

geta; bluza polo; pelerinë; veshje kundër shiut; rroba; sandale; shalle; këmisha; këpucë; 

funde; pantallona të shkurtra; pantallona të gjera; pantofla; veshje gjumi; çorape të holla; 

triko; pantallona sportive; bluze sportive; rroba banje; kanatjere; veshje të ngushta; bluza në 

formë T; veshje të brendshme; jelek; banda dore; varëse me metale të çmuara; funde; 

mantel; të brendshme femrash; rroba shtëpie; kostume; kravatë; robdeshambër; kostume për 

ballo me maska; kostume personazhesh; kostume skenike; veshje për ski; strehë kaskete për 

mbrojtje nga dielli; llastiqe çorapesh; golfe; kostume të ngrohta; kostume sportive; 

kominoshe; rroba banjo për meshkujt; veshje badi; boksera; mushama; xhaketa; veshje për 



çiklizëm; përkatësisht: bluza dhe pantallona të shkurtra; pulovra; të brendshme që thithin 

djersën dhe këpucë; atlete; këpucë gjimnastikore; portbebe; galloshe; kapele; strehë 

kaskete; veshje për fëmijë; veshje për bebe; përparëse; kapele festash.  

28  Lodra, lojra, lodra të buta dhe prej pellushi, kukulla, arush pellushi, figurina; lodra 

aromatike, lojra aromatike, lodra aromatike të buta dhe prej pellushi, kukulla aromatike, 

arush pellushi aromatik, figurina aromatike; lodra, lojra, lodra të buta dhe prej pellushi, 

kukulla, arush pellushi, figurina, të gjitha të mbushura apo të ngopura me substanca 

aromatike; lodra, lojra, lodra të buta dhe prej pellushi, kukulla, arush pellushi, figurina, të 

gjitha të pajisura me një qese që përmban kokrriza gruri, ku kjo qese mund të hiqet, të 

ngrohet dhe të rivendoset; lodra, lojra, lodra të buta dhe prej pellushi, kukulla, arush 

pellushi, figurina, të gjitha të pajisura me një qese që përmban kokrriza gruri dhe vaj 

esencial, ku kjo qese mund të hiqet, të ngrohet dhe të rivendoset; lodra që mund të ngrohen, 

lojra që mund të ngrohen, lodra të buta dhe prej pellushi që mund të ngrohen, kukulla që 

mund të ngrohen, arush pellushi që mund të ngrohet, figurina që mund të ngrohen; lojra 

strategjike; artikuj gjimnastikore dhe sportive që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

zbukurime për pemët e Krishtlindjeve; letra bixhozi; lojra që kërkojnë aftësi veprimi; 

figurina me mekanizëm veprimi dhe aksesorët e tyre; lojra që luhen në tryeza përkatëse; 

lojra me letra; lodra të shumta aktive për fëmijë; badminton; balona; shkopa bejsbolli; topa 

basketbolli; lodra vaske; topa bejsbolli; topa plazhi; qese për mbushje me kokrriza; kukulla 

me qese të mbushura me kokrriza; blloqe ndërtimi; topa boulingu; pajisje për të bërë flluska 

sapuni dhe solucioni; doreza për pritjen e topit; komplet shahu; kuti kozmetike për fëmijë; 

çorape Krishtlindjesh; lodra me figurina të ndryshme; lodra të lëvizshme që vendosen mbi 

kokën e krevatit të fëmijëve; lodra lëvizëse; disqe fluturuese; veshje kukullash; aksesorë 

kukullash; sete lodrash për kukullat; lodra elektrike; pajisje e shitur si një njësi për të luajtur 

me letra bixhozi; takëme peshkimi, topa golfi; dorashka golfi; shënues për topin e golfit; 

njësia për mbajtjen e dorës gjatë lojrave elektronike; top hokej; lodra të fryra me ajër; lodra 

formuese duke bashkuar pjesët e një figure; litar kërcimi; kite; truke magjie; mermer; lodra 

manipuluese; lodra mekanike; lodra karjijon; lodra muzikore; lojra salloni; lodra të vogla 

për zbukurimin e festave; lojra festash; topa për lojra; marioneta; patina; topa gome; 

skejtbord; pajisjet për ski; glob dëbore; topa futbolli; topa që rrotullohen rreth vetes; lodra 

fiq-fiqe; lodra pellushi; tavolina pingpongu; lojra me shenjestër; topa tenisi; figurina lodre; 

kova dhe lopata lodre; celularë lodre; automjete lodre; motoçikletë lodre; makina lodre; 

aeroplane lodër; figurina lodre; bankomat lodër; kamion lodër; ora lodër; pistoletë uji lodër; 

lodra me kurdisje; yo-yo; kapele festash prej kartoni; lojra Arcade; video lojra elektronike 

të tipit Arcade; lodra me bateri; slita; kukulla të projektuara që t’i ngjajnë karaktereve të 

lojrave kompjuterike; lodra elektronike novative, përkatësisht, lodra të cilat në mënyrë 

elektronike regjistrojnë, rikthejnë dhe manipulojnë zërat dhe tingujt; lojra kumari; këpucë 

patinazhi në akull; patina; lojra interaktive audio-vizuale, që mbahen në dorë, me ekran të 

lëngët kristalor, jo për t’u përdorur me marrës televiziv; çikrik balone; vela; lodra për në 

rërë; çizme patinazhi me patina të bashkangjitura; makineri individuale për video lojra; 

kukulla që flasin; lodra që flasin; kuti për mbajtjen e lodrave; maska lodre; glob dëbore 

lodër; makineri video lojrash shtëpiake për përdorim me ekran apo monitor të jashtëm; 

lodra elektronike të afta për komunikim me përdoruesin, celularë ose lodra të tjera 

elektronike; lodra elektronike që përdorin ultratinguj për të komunikuar me pajisje të tjera 

elektronike; lodra të mbushura me kokrriza; artikuj gjimnastikor dhe sportiv që nuk 

përfshihen në klasa të tjera; makineri palestrimi dhe stërvitje; makineri trajnimi; pajisje për 

stërvitje dhe për palestër; girat dhe shtangat për trajnimin e muskujve; pista vrapimi; 



stimulues të hapave; makineri kanotazhi; biçikleta për stërvitje; gira me disqe (përfshirë ato 

të pajisura me pesha); vegla të gjuajtjes me hark; topa, shkopa dhe doreza për lojëra; harqe 

harku; karrem për gjueti dhe peshkim; shigjeta dhe tabela qitje; takëme peshkimi, kallami 

dhe çikriku; mbrojtëse për duart, gjurin dhe bërrylin për sport ose për përdorim atletik; 

filispanjë për peshkim; rrjeta për sport; dhomë pritje e lojrave; raketa tenisi; ski; lidhëset e 

skive dhe shkopat e skive; slitat; biçikletat e palëvizshme për stërvitje; rrjeta e raketës; 

bordi i sërfit; ski të ujit; dylli për skitë; biçikleta lodër; grepa.  

35  Dyqane për shitje me pakicë dhe shërbimet në internet të dyqaneve me pakicë, ku të 

gjitha përmbajnë lodra, lojra, lodra natyrore prej druri, kafshë natyrore prej pellushi, 

kukulla organike prej pambuku, kukulla, shtëpi kukulle, aksesorë kukulle, mobilje për 

shtëpinë e kukullës, mobilje, veshje, veshje për foshnje, veshje për fëmijë, veshje për nënat 

pas lindjes, lodra në natyrë, sete lodrash, kuti që mbushen me rërë, pishina për të luajtur, 

ndihmëse noti, komardare, jelek shpëtimi dhe krah pluskues për përdorim rekreativ, sete 

lojrash në natyrë, mallra dhe pajisje sportive, patina me rrota, patina, makina lodër, 

kamionë lodër, aeroplanë lodër, automjete lodër, makina gare lodër, figurina lodër dhe sete 

lojrash, tavolina për të luajtur me lodra për fëmijët, kuti lodrash, lojra me bord mbështetës, 

lojëra elektronike që mbahen në dorë, lojra figurë-formuese, lodra prej pellushi, lodra 

edukative, mikroskopë, teleskopë, dylbi, kite për eksperimente shkencore, kite natyrore, 

sete magjie, automjete dhe lodra me telekomandë; aparatura dhe makineri stërvitjeje, 

suplementet ushqimore, pajisjet për përdorim në natyrë, produkte dhe pajisje kampingu.  
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(511) 34  Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet i quajtur “snus” duhan pluhur; cigare, puro; cigarillo; substanca për pirje 

të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim medicinal dhe qëllime jo-

terapeutike; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të përfshira në klasën 34; letër 

për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.  
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(511) 25  Rroba, përkatësisht çorapë, mbathje, këpucë për basketboll, atlete për basketboll, 

kanotiere, këmisha, pollo kanotiere, duks, pjesë të poshtme të tutave (trenerka), pantallona, 

kanotiere  me britella, gjamper, pantollona të shkurtëra, pizhama, maica sportive, maica për 

ragbi, maica nga leshi, rripa, kravata, sheshir, kapela, mbrojtes per mbulesa koke, tuta, dres, 

xhaketë, xheketë kundër erës, xhaketë kundër shiut, kapotë, grykore për fishnje jo nga letra, 

shirit për kokë, bylyzyk, përparëse, rroba të pshtme, brekë të shkurtëra, pantolla të gjëra, 

mbrojtës për vesh, dorëza, dorëza për boksier, shall, kanotiere të thurura, fustana nga 

pëlhura, fustana, dres dhe uniforma për simpatizant, rroba për not, rroba banjoje, bikini, 

rroba banjoje të holla, brekë për not, brekë për larje, shorce për surf, brekë të shkurta për tu 

larë, faculeta për plazhë, shall për rroba banjoje, mbulesa për rroba banjoje, sandale, 

mbathje për plazhë, sheshir për plazhë, mbrojtës për diell, kapela për not, kapela për larje, 

mbulesa të reja për kokë me akcesorë.    

28  Lodra, lojra dhe paisje sportive, përkatësisht topa basket, topa për golf, topa për fusha, 

topa sportive, topa prej gome dhe prej shkume, topa nga plishi për lojë, topa plastike për 

lojë,  rrjeta për basketboll, tabela për basket, tabela në miniature për basket, pompa dhe 

gjilpër për fryrjen e topave të basketit; shkopinj për golf, çanta për golf, shtroja për golf, 

paisje për golf, përkatësisht alete për rregullimin e terenit për golf, kupat në të cilën vehen 

topat, shenjues të topave, çanta për pisje për golf, mbulesa për kokë të shkopinjëve për golf, 

bylyzyk për golf, kutija për topa golfi, posaqërisht staza të gjelbërta për golf, peshqir për 

golf; mbajtës për shkopinj bilarde, toptha për bilijard, trekëndësha për bilijard, tabela për 

pikado, tabela elektronike për lojra me basketboll në tabelë, tabela për lojra basketi, lodra 

basketi, lodra akcioni, lodra shoqërore për të rritur dhe fëmijë, lodra informative 

elektronike dhe video lodra, çanta për basket të cilat përbëhen nga rrjetat dhe pipat 

(filikaçat), kukulla, kukulla dekorative, kukulla për kolekcion, figura në akcion për lojra,  

figura në akcion karikatura, lodra të mbushura, lodra nga plishi, pazell, katror montazhi për 

lojra, dekore për pisha Krishtlindjesh dhe çorapa Krishtlindjesh; automjete për lojra në 

formë automobili, kamioni, trenave dhe kombibusëve, të gjitha me temë basketbolli, lodra 

të reja nga shkuma në formë gishti ose trofeu, trofej lodra, letra për lojë, lodra me letra, 

lodra të cilat krijojnë zë, lodra për kafshë shtëpiake, lodra për plazhë, përkatësisht topa për 

plazhë, topa me frymë, kovë për lojra, lopatëza për lojë, lodra për ranë, kuti për ranë, lodra 

nga goma për ujë; paisje për bazen, përkatësisht paisje notuese, paisje për notim në bazen,  

lodra që notojnë në ujë, paisje me shkumë për not, goma për not, goma për not në bazen, 

goma me shkumë, drrasa për not, drras për sërf, peraja për not, muskuj për mbajtje mbi ujë 

dhe krih për ndihmë gjat notit për qëllime rekreacioni; çanta për lojë volibolli e cila 



përbëhen nga topi, rrjeta, gjërave sporadike dhe pipit (filikaçës), dhe çanta vaterpollo të 

cilat përbëhen nga topi, rrjeti dhe pipi (filikaça); lodra dekorative nga pëlhura të cilat 

lejohen të fluturojnë në ajër.     

41  Argëtimi dhe shërbimet e edukimit në kuptim të ngjarjeve televizive dhe radio 

programeve në fushen e basketbollit dhe emitimi drejtpërdrejt të lojnave basketbollistike 

dhe ngjarjeve; shërbimet e produkcionit dhe distribucionit të show programeve në radio dhe 

televizion mbi lojnat e basketbollit, ngjarjeve basketbollistike dhe programeve nga 

basketbolli; shërbimet e udhëheqjes dhe organizimit të “klinikave” dhe kampingje të 

basketbollit, klinika dhe kampingje për trajner, klinika dhe kampingje për grupe valltarësh 

dhe lojna basketbolli; shërbimet e dëfrimit në formën e paraqitjes me kostum të maskotës 

ose në ekipet e vallzimit në lojrat e basketbollit ose ngjarjeve, klinikave, kampingjeve, 

promocione, dhe ngjarjeve të tjera,  ngjarjeve special dhe ahengjeve lidhur me basketbollin; 

shërbimet e klubit të tifozëve; shërbimet e dëfrimit, përkatësisht ato të cilat ofrojnë 

paraqitje në web faqe me përmbajtje multimediale në formën e ngjarjeve kryesore 

televizive, ngjarjeve kryesore interaktive televizive, video gjirimeve, ngjarjeve kryesore 

interactive tekevizive të zgjedhura, radio programe, ngjarjeve kryesore në radio, dhe audio 

gjirimeve në fushen e basketbollit; shërbimet e sigurimit të informacioneve në formë 

statistike dhe gjërave të tjera në fushën e basketbollit; lojra on line të cilat nuk mund të 

mirren, përkatësisht lojra kompjuterike, video lojra, video lojra interaktive, lojra me aksion, 

lojra arkadike,  lojra shoqërore për të rritur dhe fëmijë, lojra në tabela, pazëll; shërbimet e 

dhënjes elektronike, përkatësisht botimi i gazetave, udhërrëfyesve, buletineve, ngjyrave dhe 

lodrave tek të cilat lojtarët caktohen perms internetit, e gjitha lidhur me basketbollin; 

shërbimet e sigurimit të bazës kompjuterike on line në fushen e basketbollit   
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(511) 18  Lëkura dhe imitimi i lëkurës, produkte nga këto materijale të cilat nuk janë 

përfshirë në klasa të tjera; lëkura kafshësh gjahu, peliçe; bagazh dhe çanta udhëtimi; çanta 

dore, çanta të vogla, torba, mbëajtëse për çelsa, thes, ombrella shiu, ombrella dielli dhe 

shkopinj për ecje; kamxhik dhe produkte saraçi për kuaj.   

25  Mbathje, veshje dhe mbulesa për kokë   

35  Publikime reklamuese; afarizëm biznesi; administrim biznesi; punë të zyres; shërbimet 

e shitjes me pakicë, duke përfshirë web faqen dhe shitjen përmes telefonit, lidhur me 

veshjen, mbathjen, mbulesat për kokë, preparate për zbardhim dhe paisje tjera për larjen e 

rrobave, preparate për pastrim, polirim, heqjen e yndyrës dhe grryerje, sapun, produkte 



parfimerije, vajra eterik, preparate kozmetike, losion për flok, produkte për trajtimin e 

dhëmbëve, syze dielli, metale të çmuara dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet e 

çmuara ose të fiksura nga to, bizhuteri, gurë të çmuar, instrumete për ortari dhe 

kronometrike, lëkura dhe imitimi i lëkurës, produkte nga këto materijale, lëkura kafshësh 

gjahu, peliqe, bagazh dhe çanta udhëtimi, çanta, çanta dore, çanta të vogla, mbajtëse për 

çelësa, thes, ombrella shiu, ombrella për diell dhe shkopinj për ecje, kamxhik, produkte 

saraçësh; organizimin, suportimin dhe realizimin e ngjarjeve promotive dhe planifikimin e 

lojalitetit të konsumatorëve    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/167 

(220) 20/02/2013 

(300)  

(731)  Hankook Tire Worldwide Co., Ltd. 

 #647-15, Yoksam-dong, Kangnam-gu, 

Seoul, KR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  Hankook Smart Flex 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma automobilash; goma biçikletash; tuba (gyp) të brendshëm për goma 

pneumatike; mbulesa për goma; goma për motocikleta; harrën gome adhezive për riparim të 

gomave ( tubave) të brendshme; goma (tuba) të brendshme për bicikleta; goma (tuba ) të 

brendshme për motocikleta; goma (tuba) të brendshme për goma pneumatike; goma (tuba) 

të brendshem për rrotat e automjeteve; goma (tuba ) të brendshme për goma automjetesh; 

rrjeta bagazhi për makina; goma pneumatike; mveshje të jashtme për riparimin e gomave të 

brendshme; rrethoja për rrota të automjeteve; mbulesa shale për bicikleta; mbulesa shale 

për motocikleta; rrypa sigurie për ulëse makinash; segmente frenash për automjete; 

amortizatorë për automjete; mbajtës të skive për automjete; kunja (gozhda) për goma; 

kopsa për goma; goma për rrota të automjeteve; goma, solide (masive) për rrota të 

automjeteve; sipërfaqe të gomave (me kanale) për përpunimin e sipërfaqeve të gomave; 

sipërfaqe gome për automjete (rripa rrotullues); sipërfaqe gomash (tipit të traktorit-

dhëmbëzor); goma për bicikleta pa tubë të brendshëm; goma për motocikleta pa tubë të 

brendshëm; ventila për goma; goma për rrota automjetesh  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/168 

(220) 20/02/2013 

(300)  

(731)  Hankook Tire Worldwide Co., Ltd. 

 #647-15, Yoksam-dong, Kangnam-gu, 

Seoul, KR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  Hankook Smart Control 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma automobilash; goma biçikletash; tuba (gyp) të brendshëm për goma 

pneumatike; mbulesa për goma; goma për motocikleta; harrën gome adhezive për riparim të 

gomave ( tubave) të brendshme; goma (tuba) të brendshme për bicikleta; goma (tuba ) të 

brendshme për motocikleta; goma (tuba) të brendshme për goma pneumatike; goma (tuba) 

të brendshem për rrotat e automjeteve; goma (tuba ) të brendshme për goma automjetesh; 

rrjeta bagazhi për makina; goma pneumatike; mveshje të jashtme për riparimin e gomave të 

brendshme; rrethoja për rrota të automjeteve; mbulesa shale për bicikleta; mbulesa shale 

për motocikleta; rrypa sigurie për ulëse makinash; segmente frenash për automjete; 

amortizatorë për automjete; mbajtës të skive për automjete; kunja (gozhda) për goma; 

kopsa për goma; goma për rrota të automjeteve; goma, solide (masive) për rrota të 

automjeteve; sipërfaqe të gomave (me kanale) për përpunimin e sipërfaqeve të gomave; 

sipërfaqe gome për automjete (rripa rrotullues); sipërfaqe gomash (tipit të traktorit-

dhëmbëzor); goma për bicikleta pa tubë të brendshëm; goma për motocikleta pa tubë të 

brendshëm; ventila për goma; goma për rrota automjetesh  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/169 

(220) 20/02/2013 

(300)  

(731)  Hankook Tire Worldwide Co., Ltd. 

 #647-15, Yoksam-dong, Kangnam-gu, 

Seoul, KR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  Hankook Smart City 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma automobilash; goma biçikletash; tuba (gyp) të brendshëm për goma 

pneumatike; mbulesa për goma; goma për motocikleta; harrën gome adhezive për riparim të 

gomave ( tubave) të brendshme; goma (tuba) të brendshme për bicikleta; goma (tuba ) të 

brendshme për motocikleta; goma (tuba) të brendshme për goma pneumatike; goma (tuba) 

të brendshem për rrotat e automjeteve; goma (tuba ) të brendshme për goma automjetesh; 

rrjeta bagazhi për makina; goma pneumatike; mveshje të jashtme për riparimin e gomave të 



brendshme; rrethoja për rrota të automjeteve; mbulesa shale për bicikleta; mbulesa shale 

për motocikleta; rrypa sigurie për ulëse makinash; segmente frenash për automjete; 

amortizatorë për automjete; mbajtës të skive për automjete; kunja (gozhda) për goma; 

kopsa për goma; goma për rrota të automjeteve; goma, solide (masive) për rrota të 

automjeteve; sipërfaqe të gomave (me kanale) për përpunimin e sipërfaqeve të gomave; 

sipërfaqe gome për automjete (rripa rrotullues); sipërfaqe gomash (tipit të traktorit-

dhëmbëzor); goma për bicikleta pa tubë të brendshëm; goma për motocikleta pa tubë të 

brendshëm; ventila për goma; goma për rrota automjetesh  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/170 

(220) 20/02/2013 

(300)  

(731)  Hankook Tire Worldwide Co., Ltd. 

 #647-15, Yoksam-dong, Kangnam-gu, 

Seoul, KP 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  Hankook Smart Work 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma automobilash; goma biçikletash; tuba (gyp) të brendshëm për goma 

pneumatike; mbulesa për goma; goma për motocikleta; harrën gome adhezive për riparim të 

gomave ( tubave) të brendshme; goma (tuba) të brendshme për bicikleta; goma (tuba ) të 

brendshme për motocikleta; goma (tuba) të brendshme për goma pneumatike; goma (tuba) 

të brendshem për rrotat e automjeteve; goma (tuba ) të brendshme për goma automjetesh; 

rrjeta bagazhi për makina; goma pneumatike; mveshje të jashtme për riparimin e gomave të 

brendshme; rrethoja për rrota të automjeteve; mbulesa shale për bicikleta; mbulesa shale 

për motocikleta; rrypa sigurie për ulëse makinash; segmente frenash për automjete; 

amortizatorë për automjete; mbajtës të skive për automjete; kunja (gozhda) për goma; 

kopsa për goma; goma për rrota të automjeteve; goma, solide (masive) për rrota të 

automjeteve; sipërfaqe të gomave (me kanale) për përpunimin e sipërfaqeve të gomave; 

sipërfaqe gome për automjete (rripa rrotullues); sipërfaqe gomash (tipit të traktorit-

dhëmbëzor); goma për bicikleta pa tubë të brendshëm; goma për motocikleta pa tubë të 

brendshëm; ventila për goma; goma për rrota automjetesh  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/171 

(220) 20/02/2013 

(300)  

(731)  Hankook Tire Worldwide Co., Ltd. 

 #647-15, Yoksam-dong, Kangnam-gu, 

Seoul, KP 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  Hankook Smart Touring 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma automobilash; goma biçikletash; tuba (gyp) të brendshëm për goma 

pneumatike; mbulesa për goma; goma për motocikleta; harrën gome adhezive për riparim të 

gomave ( tubave) të brendshme; goma (tuba) të brendshme për bicikleta; goma (tuba ) të 

brendshme për motocikleta; goma (tuba) të brendshme për goma pneumatike; goma (tuba) 

të brendshem për rrotat e automjeteve; goma (tuba ) të brendshme për goma automjetesh; 

rrjeta bagazhi për makina; goma pneumatike; mveshje të jashtme për riparimin e gomave të 

brendshme; rrethoja për rrota të automjeteve; mbulesa shale për bicikleta; mbulesa shale 

për motocikleta; rrypa sigurie për ulëse makinash; segmente frenash për automjete; 

amortizatorë për automjete; mbajtës të skive për automjete; kunja (gozhda) për goma; 

kopsa për goma; goma për rrota të automjeteve; goma, solide (masive) për rrota të 

automjeteve; sipërfaqe të gomave (me kanale) për përpunimin e sipërfaqeve të gomave; 

sipërfaqe gome për automjete (rripa rrotullues); sipërfaqe gomash (tipit të traktorit-

dhëmbëzor); goma për bicikleta pa tubë të brendshëm; goma për motocikleta pa tubë të 

brendshëm; ventila për goma; goma për rrota automjetesh  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/173 

(220) 20/02/2013 

(300)  

(731)  DP PARFUMUM ITHALAT 

IHRACAT SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI 

 Erciyes İşyerleri 197. Cd. No:2 Kat:2, 

Yenimahalle, Ankara, TR 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Deodorantë për njerëz ose për kafshë, parfume, parfume të avullueshme; preparate 

pastrami për larje të enëve, rrobave dhe të gjitha pastrimet e brendshme; parfumeri, 

kozmetikë, sapunë, preparate për larjen e dhëmbëve; preparate lëmuese dhe lustruese 

[shkëlqyese]; preparate natyrale që përdoren në prodhimin e kozmetikës, parfumerisë dhe 

sapunëve  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/174 

(220) 21/02/2013 

(300) 40-2009-0067067  29/10/2012  KR 

(731)  Kia Motors Corporation 

 231, Yangjae-dong, Seocho-gu, Seoul, KR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  KIA QUORIS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automobila; motora për automjete tokësore; motora me djegëje të brendshme për 

automjete tokësore; dorëza për dyer aumobilash; thasë ajri [paisje sigurie për automobila]; 

fshisa për xhama; mbulesa të motorave të automobilave; pompa ajri [paisje automobilash]; 

sinjale drejtimesh për automobila; paisje antiverbuese për automobila; pasqyra për shikim 

mbrapa për automobila; amortizator për automobila; trupa automobilash (shasi); xham i 

përparmë; ulëse sigurie për fëmijë, për automobila; rrota timoni për automobila; tabela 

ngasjeje- drejtimi për automobila; rrota për automobila; mbulesa ulësesh për automobila; 

pjesë dhe furnizime strukturale për automobila, të përfshira në këtë klasë  

 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/175 

(220) 21/02/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited, 1-1 

 Doshomachi 4-chome, Chuo-ku,  OSAKA 

540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për shërimin dhe parandalimin e sëmundjeve të diabetit   

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/176 

(220) 21/02/2013 

(300)  

(731)  STEF 

 93 boulevard Malesherbes,75008 Paris , FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  STEF 

 

(546) 

 
 

 

(511) 35  Menaxhim i kompjuterizuar i dosjeve dhe bazave të të dhënave lidhur me 

transportin, ruajtjen dhe magazinimin e produkteve dhe mallrave dhe/apo njësive për 

transportit të mënyrave të ndryshme (kontejnerë dhe kuti që shkëmbehen) dhe që 

ndërlidhen me logjistikën e shpërndarjes; futja dhe procesimi i të dhënave lidhur me 

transportin, magazinimin dhe ruajtjen e mallrave dhe/apo të njësive për transport të 

mënyrave të ndryshëm dhe logjistikën e shpërndarjes; menaxhimi, mes tjerash i 

kompjuterizuar për monitorimin e transportit të mallrave dhe/apo njësive të transportit të 

mënyrave të ndryshëm; menaxhimi, mes tjerash i kompjuterizuar, i zonave të ruajtjes së 

njësive dhe të transportit të mënyrave të ndryshme; menaxhimi, mes tjerash i 

kompjuterizuar i stoqeve, rrjedhes së mallrave, dhe planeve për grumbullim, ngarkimit, 

nisjes, transportit, shpërndarjes, dërgesës, trajtimit dhe ruajtjes së produkteve dhe mallrave 

dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme; menaxhimi, mes tjerash i 

komjuterizuar, i etiketimit të produkteve dhe mallrave dhe/apo njësive të transportit të 

mënyrave të ndryshme; menaxhimi, mes tjerash i kompjuterizuar i fakturimit të produkteve 

dhe mallrave dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme; menaxhimi, mes 

tjerash i kompjuterizuar i fakturimit të operimeve lidhur me transportin, ruajtjen dhe 

magazinimin e mallrave dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme; 

menaxhimi, mes tjerash i kompjuterizuar i mirëmbajtjes dhe riparimit të njësive të 

transportit të mënyrave të ndryshme, automjeteve transportuese për mallrat dhe/apo njësitë 

e transportit të mënyrave të ndryshme, dhe të pajisjeve manovruese; menaxhimi, mes 

tjerash i kompjuterizuar për qarkullimin e pjesëve rezervë për riparimin e njësive të 

transportit të mnëyrave të ndryshme, automjeteve dhe pajisjeve të cekura më lartë; 

menaxhimi, mes tjerash i kompjuterizuar lidhur me logjistikën e shpërndarjes; informata 

statistikore lidhur me transportin, ruajtjen dhe magazinimin e produkteve dhe mallrave 

dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme, lidhur me logjistikën e shpërndarjes 

dhe lidhur me mirëmbajtjen dhe riparimin e njësive të transportit të mënyrave të ndryshme, 

të automjeteve transportuese, dhe pajisjeve manovruese; shërbimet e lartpërmendura duke 

qenë në dispozicion mes tjerash përmes transmetimit të të dhënave apo në rrjetet e 

telekomunikimit apo rrjetet kompjuterike, duke përfshirë rrjetet e Intranet-it dhe të 

Internetit; përditësimi i bazave të të dhënave lidhur me transportin, ruajtjen, magazinimin, 

lokacionin dhe monitorimin e produkteve dhe mallrave dhe/apo njësive të transportit të 

mënyrave të ndryshme, lidhur me porositjen e shërbimeve të transportit, lidhur me 

menaxhimin e stoqeve, lidhur me logjistikën e shpërndarjes, lidhur me mirëmbajtjen dhe 

riparimin e njësive të transportit të mënyrave të ndryshme, automjeteve transportuese dhe 

pajisjeve manovruese, lidhur me monitorimin e shpenzimeve, llogaritjes së përllogaritjeve 

dhe fakturimit në fushat e cekura më lartë, dhe lidhur me statistikat në fushat e cekura më 

lartë  



38  Shkëmbimi i të dhënave të kompjuterizuara lidhur me menaxhimin e biznesit  

39  Transporti; transporti i mallrave; transporti i bagazhit; transporti i pakove; transporti i 

personave; transport mallrash (transportimi i mallrave me dërgesë); transport hekurudhor; 

transport rrugor; transport tokësor, ajror apo ujor; magazinim; transport, bartje dhe dërgesë 

e produkteve, pakove, mallrave dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme 

(kontejnerëve dhe kutive që shkëmbehen); transport i mënyrave të ndryshme (i kombinuar) 

i mallrave dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme, mes tjerash përmes 

hekurudhës dhe tokës; transport hekurudhor i mallrave dhe produkteve dhe/apo njësive të 

transportit të mënyrave të ndryshme; transport në temperatura të kontrolluara, gjegjësisht 

transport i ngrirë apo izotermal; ngarkimi dhe shkarkimi i mallrave dhe/apo njësive të 

transportit të mënyrave të ndryshme; transferimi apo manovrimi i automjeteve dhe njësive 

të transportit të mënyrave të ndryshme; ruajtja dhe magazinimi i produkteve dhe mallrave; 

magazinimi dhe ruajtja e mallrave dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme; 

përgatitje e urdhërave, gjegjësisht klasifikimit të mallrave të dërguara me shumicë dhe 

ndarja e tyre në grupe për nisje dhe transportim; gjetja dhe manovrimi i pakove dhe 

stoqeve; ekzekutimi fizik (manovrimit) i planeve për grumbulim, ngarkim, nisje, transport, 

shpërndarje, dërgim dhe/apo ruajtje të produkteve dhe mallrave; marrja me qira të 

automjeteve transportuese për mallra dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të 

ndryshme; dhënia me qira e automjeteve transportuese për mallrave dhe/apo njësive të 

transportit të mënyrave të ndryshme; dhënia me qira e njësive të transportit të mënyrave të 

ndryshme; dhënia me qira e kontejnerëve për magazinim; lëshimi më qira i hapësirave për 

parkim dhe parqeve për vetura, garazhave, magazinave, hapësirave të ftofta dhe 

frigoriferëve; lëshimi më qira i hapësirave për magazinim për njësitë e transportit të 

mënyrave të ndryshme; shërbime logjistike lidhur me organizimin e transportit për mallra 

dhe/apo njësi të transportit të mënyrave të ndryshme si dhe ruajtjen apo magazinimin e tyre; 

logjistika për transport tokësor të kontejnerëve detar; nisja e mallrave, gjegjësisht të 

mallrave dhe produkteve dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme; 

bashkërendimi i rrjedhës së transportuesve të mallrave dhe njësive të transportit të 

mënyrave të ndryshme; organizimi i nisjes dhe planifikimi i itinerarit; informata lidhur me 

transportin, ruajtjen dhe magazinimin e produkteve dhe mallrave dhe/apo njësive të 

transportit të mënyrave të ndryshme dhe aranzhimet përkatëse të logjistikës; konsulencë 

lidhur me planet dhe projektet e transportimit; konsulencë lidhur me nisjen dhe planet e 

rrugëve për përcjelljen tutje të produkteve dhe mallrave dhe/apo njësive të transportit të 

mënyrave të ndryshme; këshillim dhe konsulencë lidhur me transportin, magazinimin dhe 

ruajtjen e mallrave dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme, lidhur me 

projektet dhe projektet lidhur me to, dhe organizimi logjistik dhe organizimi lidhur me to; 

inspektim i produkteve dhe mallrave, njësive të transportit të mënyrave të ndryshme dhe 

automjeteve transportuese, para, gjatë dhe pas transportimit apo magazinimit; shërbimet e 

agjentëve të përcjelljes, duke përfrshirë ato tokësor dhe rrugor; shërbime të brokerëve për 

transport dhe ngarkesë mallrash; shërbime të ndërlidhjes (porosive apo mallrave); rezervim 

të transportit; shërbime tranziti; ambalazhim, paketim, paketim dhe mbështjellje e jashtme e 

produkteve dhe mallrave; garazhim i automjeteve; rimorkim; ngarkim; transport; 

transportim i gjërave të çmuara; shërbime shoferi; dërgim të postës, gazetave, revistave 

periodike dhe pakove; shërbime  e lartpërmendura duke qenë në dispozicion mes tjerash 

përmes transmetimit të të dhënave apo në rrjetet e telekomunikimit apo rrjetet 

kompjuterike, duke përfshirë rrjetet e Intranet-it dhe Internetit  

42  Përgatitje e orareve për grumbullim, ngarkim, nisje, transportim, shpërndarje, dërgim, 



ruajtje dhe magazinim të mallrave dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme 

(kontejnerë dhe kuti që shëmbehen); përgatitje e programeve të bashkërendimit lidhur me 

transportimin e mallrave dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme, qarkullimi 

i automjeteve transportuese për mallra dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të 

ndryshme, dhe lidhur me manovrimin, magazinimin dhe ruajtjen e mallrave dhe/apo njësive 

të transportit të mënyrave të ndryshme; projektim dhe dizajnim kompjuterik, krijim dhe 

mirambajtje të softuerit kompjuterik dhe bazave të të dhënave, përditësim i softuerit 

kompjuterik, të gjitha lidhur me transportin, ruajtjen, magazinimin, gjetjen dhe monitorimin 

e produkteve dhe mallrave dhe/apo njësive të transportit të mënyrave të ndryshme, lidhur 

me porositjen e shërbimeve transportuese, lidhur me menaxhimin e stoqeve, lidhur me 

logjistikën e shpërndarjes, lidhur me mirëmbajtjen dhe riparimin e njësive të transportit të 

mënyrave të ndryshme, automjeteve transportuese dhe pajisjeve manovruese, lidhur me 

monitorimin e shpenzimeve, llogaritjen e përllogaritjeve dhe fakturimit në fushat e cekura 

më lartë, dhe lidhur me statistikat në fushat e cekura më lartë; dhënia dhe lëshimi me qira i 

softuerit të përmendur me lartë; huazimi i kohës së qasjes në bazat e lartpërmendura të të 

dhënave dhe në faqet e telekomunikimit, rrjetet telematike apo kompjuterike, duke pasur 

qëllime lidhur me subjektet e përmendura më lartë; studime të projekteve teknike lidhur me 

transportimin e mënyrave të ndryshme; shërbime të konsulencës dhe projektimit në lidhje 

me dizajnin, vendosjen, ndërtimin dhe zhvillimin e terminaleve të transportit të mënyrave të 

ndryshme dhe instalimeve të platformave shumë-mënyrëshe, duke përfshirë studime të 

projekteve teknike, përpilime të ndërtimeve, konsultime arkitekturale; shërbime të 

sigurimit; të gjitha këto shërbime duke qenë në dispozicion mes tjerash përmes 

transmetimit të të dhënave apo në rrjetet e telekomunikimit apo rrjetet kompjuterike, duke 

përfshirë rrjetet e Intranet-it dhe Internetit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/178 

(220) 22/02/2013 

(300)  

(731)  Trgovsko drustvo za vrabotuvanje na 

invalidni lica za    proizvodstvo,  

 trgovija i uslugi DUKI DASO eksport-

import DOOEL Negotino  ul. "Petar 

Mihajlovski-Demirsk" bb, Negotino, MK 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)  DUKI DASO COLLECTION 

 

(546) 

 
 

 

(511) 14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të 

veshur me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera, stoli, bizhuteri, gurë të çmuar, 

orë dhe instrumenta kronometrikë, hajmali (stoli), margaritarë (stoli), karficë (stoli), ar 

artificial (lëndë nga ari artificial), argjend i mbrehur, gjilpëra për kollare, pulla për kollare, 

diamantë, diamantë (artificial), gjerdanë/stoli/, pulla për manzhetna, stoli (arka për stoli), 

bylyzyqe për ora, bylyzyqe/stoli/, vathë, unaza/stoli/, zinxhirë/stoli/, zbukurime për kapele, 



karficë zbukuruese  

18  Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk përfshihen 

në klasë të tjera, lëkura kafshësh, valixhe dhe çanta udhëtimi, çadra shiu dhe dielli dhe 

shkopinj ecjeje, lëkurë artificiale, karta biznesi (pajisje për mbajtjen e kartave), çelësa 

(futrollë për çelësa)/galanteri prej lëkure/, kallëfe të bëra për pajisje banjosh të a.sh.”çanta 

toaleti”, këllëfe, çanta, valixhe, valixhe dore, neseserë për udhëtim, kuleta, torba plazhi, 

torba malore, strajca, kuferë dore, rripa, valixhe e vogël për dokumenta/, torba/galanteri 

prej lëkure/, çanta me rrota, çanta shkollore, ombrella  

25  Veshje, këpucë dhe kapele  

26  Dantella, qëndisje, fjongo dhe gërsheta, pulla,  kopsa, grepa dhe filiqe, gjilpëra dhe 

karfica, lule artificiale, karfica/stoli për rroba/, gjilpëra për flokë, detaje zbukuruese për 

flokë, shirita për flokë, kinkaleri mallrash, paruke, çanta (shtrëngues zinxhiri për çanta), 

stoli për veshje, stoli për këpucë, lidhëse zbukuruese, shenjime dekorative, zbukurime, rripa 

për fustanë, tokëza/për flokë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/179 

(220) 22/02/2013 

(300)  

(731)  PepsiCo, Inc. 

 700 Anderson Hill Road, Purchase, NY 

10577, US 

(526)  

(591) E kuqe, e verdhë, ari, e bardhë  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumësht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/181 

(220) 22/02/2013 

(300)  

(731)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS 

NESTLÉ S.A. 

 1800 Vevey, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)  

 

(546) 

 

 

 



 

(511) 11  Aparate për nxehje dhe gatim; aparate për ngrohje të qumështit dhe bërjen e 

shkumës nga qumështi; aparate elektrike për përgatitjen e pijeve; makina elektrike për kafe, 

bërës elektrik të kafesë dhe filtra; pjesë dhe komponentë për gjith mallin e lartëpërmendur   

21  Enë dhe kontejnerë për mirëmbajtje shtëpie ose kuzhine (jo nga metalet e çmuara ose të 

veshura me ato); makina për bërjen e kafes (jo-elektrike), bërës jo-elektrik të kafesë dhe 

filtra; pjesë dhe komponentë për gjith mallin e lartëpërmendur; veshje tavoline; qelqurina, 

porcelan dhe enë argjile të cilat nuk janë të përfshira në klasat tjera  

30  Kafe, aromë kafeje, ekstrakte kafeje, përgatitje dhe pije me bazë kafeje; kafe e ftohtë; 

zëvendësues kafeje, ekstrtakte nga zëvendësuesit e kafesë, përgatitje dhe pije me bazë të 

zëvendësuesve të kafesë; çikore (zëvenësues kafeje); çaj, ekstrakte çaji, përgatitje dhe 

pijeme bazë çaji; çaj i ftohtë; përgatitje me bazë malti; kakao dhe dhe përgatitje dhe pije me 

bazë të kakaos; çokollatë, produkte çokollate, përgatitje dhe pije me bazë çokollate; sheqer; 

ëmbëlsira, produkte fure, bukë, tharm, pasta; biskota, torte, gatime, nafore, toffee 

(karamelë); akullore, akulore uji, sherbete, ëmbëlsira të ngrira, akull i butë, jogurt të ngrirë; 

ceralie për kafjall, musli (drithra), corn flakes, shufra nga drithërat (ushqime), drithëra të 

gatshme për ushqim; përgatitje drithërash  

43  Shërbime për furnizim me pije dhe ushqime; shërbime hotelesh, kafesh, bareve, 

restoranteve, snack-bareve, kantinave, butiqeve të kafeve; përgatitje, zhvendosje dhe shitje 

të ushqimit dhe pijeve   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/182 

(220) 22/02/2013 

(300)  

(731)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS 

NESTLÉ S.A. 

 1800 Vevey, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  NESPRESSO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 11  Aparate për ngrohje dhe gatim; aparate për ngrohje të qumshtit dhe bërjen e 

shkumës së qumështit; aparate dhe makina për bërjen e pijeve përfshirë kafe, çaj, çokollatë, 

kapuçinos dhe/ose pijeve me bazë të kakaos; makina elektrike për kafe,  kafe bërës  dhe 

kafe bërës me filtra; pjesë përbërëse dhe pjesë për gjith mallin e lartëpërmendur; makina 

elektrike për përgatitjen e pijeve, rimbushës, gëzhoja përfshirë kapsulat dhe pjesët rezervë 

për këto makina; filtra kafeje elektrik  

21  Enë dhe kontejnerë për mirëmbajtje shtëpie ose kuzhine (jo nga metalet e çmuara ose të 

veshura me ato); makina për bërjen e kafes (jo-elektrike), bërës jo-elektrik të kafesë dhe 

filtra; pjesë dhe komponentë për gjith mallin e lartëpërmendur; veshje tavoline; qelqurina, 

porcelan dhe enë argjile të cilat nuk janë të përfshira në klasat tjera  

30  Kafe, aromë kafeje, ekstrakte kafeje, përgatitje dhe pije me bazë kafeje; kafe e ftohtë; 

zëvendësues kafeje, ekstrtakte nga zëvendësuesit e kafesë, përgatitje dhe pije me bazë të 

zëvendësuesve të kafesë; çikore (zëvenësues kafeje); çaj, ekstrakte çaji, përgatitje dhe 



pijeme bazë çaji; çaj i ftohtë; përgatitje me bazë malti; kakao dhe dhe përgatitje dhe pije me 

bazë të kakaos; çokollatë, produkte çokollate, përgatitje dhe pije me bazë çokollate; sheqer; 

ëmbëlsira, produkte fure, bukë, tharm, pasta; biskota, torte, gatime, nafore, toffee 

(karamelë); akullore, akulore uji, sherbete, ëmbëlsira të ngrira, akull i butë, jogurt të ngrirë; 

ceralie për kafjall, musli (drithra), corn flakes, shufra nga drithërat (ushqime), drithëra të 

gatshme për ushqim; përgatitje drithërash  

43  Shërbime për furnizim me pije dhe ushqime; shërbime hotelesh, kafesh, bareve, 

restoranteve, snack-bareve, kantinave, butiqeve të kafeve; përgatitje, zhvendosje dhe shitje 

të ushqimit dhe pijeve     

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/183 

(220) 22/02/2013 

(300)  

(731)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS 

NESTLÉ S.A. 

 1800 Vevey, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 11  Aparate për nxehje dhe gatim; aparate për ngrohje të qumështit dhe bërjen e 

shkumës nga qumështi; aparate elektrike për përgatitjen e pijeve; makina elektrike për kafe, 

bërës elektrik të kafesë dhe filtra; pjesë dhe komponentë për gjith mallin e lartëpërmendur  

21  Enë dhe kontejnerë për mirëmbajtje shtëpie ose kuzhine (jo nga metalet e çmuara ose të 

veshura me ato); makina për bërjen e kafes (jo-elektrike), bërës jo-elektrik të kafesë dhe 

filtra; pjesë dhe komponentë për gjith mallin e lartëpërmendur; veshje tavoline; qelqurina, 

porcelan dhe enë argjile të cilat nuk janë të përfshira në klasat tjera  

30  Kafe, aromë kafeje, ekstrakte kafeje, përgatitje dhe pije me bazë kafeje; kafe e ftohtë; 

zëvendësues kafeje, ekstrtakte nga zëvendësuesit e kafesë, përgatitje dhe pije me bazë të 

zëvendësuesve të kafesë; çikore (zëvenësues kafeje); çaj, ekstrakte çaji, përgatitje dhe 

pijeme bazë çaji; çaj i ftohtë; përgatitje me bazë malti; kakao dhe dhe përgatitje dhe pije me 

bazë të kakaos; çokollatë, produkte çokollate, përgatitje dhe pije me bazë çokollate; sheqer; 

ëmbëlsira, produkte fure, bukë, tharm, pasta; biskota, torte, gatime, nafore, toffee 

(karamelë); akullore, akulore uji, sherbete, ëmbëlsira të ngrira, akull i butë, jogurt të ngrirë; 

ceralie për kafjall, musli (drithra), corn flakes, shufra nga drithërat (ushqime), drithëra të 

gatshme për ushqim; përgatitje drithërash  

43  Shërbime për furnizim me pije dhe ushqime; shërbime hotelesh, kafesh, bareve, 

restoranteve, snack-bareve, kantinave, butiqeve të kafeve; përgatitje, zhvendosje dhe shitje 

të ushqimit dhe pijeve     



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/184 

(220) 22/02/2013 

(300)  

(731)  GLAXO GROUP LIMITED; 

 980 Great West Road, Brentford, 

Middlesex, TW8 9GS, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TRUNIFI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Përgatitje mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; vaksina  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/185 

(220) 22/02/2013 

(300)  

(731)  GLAXO GROUP LIMITED 

 980 Great West Road, Brentford, 

Middlesex, TW8 9GS, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  JOETYC 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Përgatitje mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; vaksina  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/186 

(220) 22/02/2013 

(300)  

(731)  GLAXO GROUP LIMITED 

 980 Great West Road, Brentford, 

Middlesex, TW8 9GS, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  ESPANDA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Përgatitje mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; vaksina  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/187 

(220) 22/02/2013 

(300)  

(731)  GLAXO GROUP LIMITED 

 980 Great West Road, Brentford, 

Middlesex, TW8 9GS, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  INCRUSE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Përgatitje mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; vaksina  

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/188 

(220) 25/02/2013 

(300) AM 734/2013  12/02/2013  AT 

(731)  R.A.L. Handels GmbH 

Industriestrasse 7-9, 2353,  Guntramsdorf, 

AT 

(526)  

(591) - 

(740) Iliriana Osmani Sereqi nga avokatura 

"Osmani" 

Rr. "Nena Tereze" 34/7 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 8  Mjete dore  

12  Pjesë rezervë për rimorkiot dhe automjetet e motorizuara; pajisje për     rimorkiot dhe 

automjetet e motorizuara, që nuk janë të përfshira në klasë të tjera  

35  shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë dhe konsulencë në lidhje me pjesët rezervë 

dhe pjesët riparuese dhe pajisjet për rimorkiot dhe automjetet e motorizuara  

37  riparim, mirëmbajtje dhe servisim i rimorkiove, automjeteve të motorizuara dhe pjesëve 

të tyre; rregullim, instalim dhe rindërtim i pjesëve për rimorkiot dhe automjetet e 

motorizuara  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/189 

(220) 25/02/2013 

(300)  

(731)  Molson Coors Brewing Company 

(UK) Limited 

 137 High Street, Burton Upon Trent 

Staffordshire DE14 1JZ, UK 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birrat, birra e zezë e fortë (stout), birra lageri, birra e zezë e hidhur (porter) dhe 

birra ale; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/190 

(220) 25/02/2013 

(300)  

(731)  Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA  

 a Swedish company, Box 200, SE-101 23 

Stockholm, SE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Pulpa lëtre; pulpa druri; celuloza dhe derivate kimike te celulozes; thartirë uthulle 

dhe acetat i pa përpunuar i celulozes; viskozë; etil alkooli dhe metil alkooli  

3  mjete për zbardhim; supstanca për përdorim ne lavanteri; detergjente; preparate për 

pastrim, lustrim, fshirje dhe erozion; produkte për trajtimin e lëkurës, domethën  krema për 

larje, krema për pastrim, krema hidrante, losione për lëkurë, krema mprojtëse, krema zinku, 

supstanca për pastrimin e duarëve, sapun, pjësë të sapunit; parfumeri, vaj eterik; vaj për 

larje; shampon dhe balsam për flokë; gjele për flokë; losione për perdorim pas rroje; pasta 

për dhëmbë; dezodorante; artikuj te impregnuar nga lëtra dhe pambuku per njëperdorim për 

pastrim, me   destinim higjienik dhe kozmetik; pambuk i mbushur; shkopa nga pambuku  

5   artikuj te impregnuar nga lëtra   dhe pambuku për njëperdorim për pastrim dhe destinim 

higjienik; jastek per nënat me gji; pelena për njëperdorim; brek për foshnje(i pa 

përshkueshem nga uji); shtresa; tamponë; facoleta higjienike (pecetë) dhe artikuj tjerë qe 

thithin ujin per qellime higjienike; melhem; agjense diagnostike për përdorim farmaceutik;  



ushqim dietik dhe substance të përshtatura për përdorim medicinal; shtojca dietike për 

njërëz  

16  Lëter; produkte te punuara nga lëtra te cilet permbajnë celulozë ose pa celulozë,  për 

fshirje, tharje, pastrim dhe lustrim; produkte nga lëtra per destinim perdorimi ne amvisni, 

per higjienë, qellime sanitare dhe kozmetikë; çanta dhe  qese dhe  nga lëtra dhe plastika; 

pelena, brek per foshnje ( të pa përshkueshëme nga uji) dhe artikuj tjerë thithës për 

njëperdorim; mbulesa mprojtëse te punuara nga letra, mbulesa mprojtëse te punuara nga 

lëtra  me shtresen e fundit plastike, grykore, mbulesa tavoline nga letra; produkte shtypi; 

lëter pë shtypje, lëter e mirë; lëter për shkrim, lëter mbeshtjellëse, Lëter për libra, gazeta, 

katalogje, revista dhe gjera tjera te shtypura  

19  material ndertimorë jo metalik, duke perfshirë  konstrukcionet e drurit  

21  mbështetëse, enë, enë dekoruese dhe mbajtëse për letra, pecetë nga letra, sapun i lëngët, 

freskuese ajrë dhe produkte tjera  per amvisni, shtëpi, kuzhinë dhe toaleti, te punuara nga 

plastikae, tekstili ose metali; kontenjer, kontenjer për produkte sanitare te punuara nga 

metali ose plastika  

35  sherbimet e informatave afariste te cilat ofrohen  „on-line“ snga baza kompjuterike e të 

dhënave ose internetit; distribuimi i mostrave; sistemimi it ë dhenave ne bazën e të dhënave  

38  Ofrimi i qasjes se kompletimit te informacioneve nga baza kompjuterike e të dhënave  

lidhur më mbrojtjën shëndëtësore, mprojtjën higjienike dhe kujdesin geriatrik; ofrimi i 

qasjës se rrjetit globasl kompjuterik për transmetimin dhe shtrirjen e informacioneve  

39  sherbimet e transportit; shërbimet logjistike lidhur me transportin,  duke përfdshirë 

shërbimet e transfereve-ngarkesave detare; organizimi i  transportit duke përfshirë dergesat; 

shërbimet e transportit, duke përfshirë informimin dhe këshillimin  lidhur më doganimin 

lidhur më importin dhe eksportin; shërbimet e shpedicionit; paketimin dhe magazinimin e 

mallit; sherbimet e magazinimit ne depo; distribuimi i energjisë; prodhimi i energjisë; 

krijimi i energjisë elektrike nga fuqia e eres, fuqia e ujit dhe energjisë solare; shërbimet e 

distribuimit te lëndëve djegëse; shpërndarja e lëndëve djegëse; organizimi i magazinimit te 

lëndëve djegëse; informacione dhe këshillime lidhur me te gjitha shërbimet e lartë cekura  

41  shërbimet e arësimimit; sherbimet e arësimimit lidhur me kujdesin përsonal, mprojtjën 

shëndëtësore dhe kujdesin i gerijatrik; organizimi dhe përformimi i seminareve arsimore 

lidhur me kujdesin përsonal, mprojtjën shëndëtësore dhe kujdesin gerijatrik; sigurimi i 

pajisjeve mprojtëse për gjyeti dhe peshkim; organizimi i argëtimit për gjyeti dhe peshkim  

44  mprojtja shëndëtësore; shërbimet e këshillimit lidhur më shëndetin; shërbimet për 

planifikim, organizim dhe vijim  per mprojtjen individuale te  shendetit, duke përfshirë 

shërbime te atilla  te cilat janë të siguruara „online“ ose permes  internetit; mprojtja 

higjienike dhe trajtimi i bukurisë për njerëz;  sherbimet e pylltarisë dule perfshirë  

qeverisjen, administrimin, planifikimin, plehërimin, humbjen e shtreses se epërme te tokës, 

mbjellëjen, pastrimin, klasifikimin dhe prerjen-shortimin  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/193 

(220) 26/02/2013 

(300)  

(731)  "Devolli Corporation” sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000, KS 

(526)  

(591) Ngjyra e arit dhe ngjyra e zezë  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafja, çaji. kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjaltë, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesa); erëzat; akulli  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/194 

(220) 26/02/2013 

(300)  

(731)  "Devolli Corporation” sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000, KS 

(526)  

(591) Ngjyra e arit dhe ngjyra e zezë  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafja, çaji. kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjaltë, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesa); erëzat; akulli  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/195 

(220) 26/02/2013 

(300)  

(731)  "Devolli Corporation” sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000, KS 

(526)  

(591) Ngjyra e arit dhe ngjyra e zezë 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

(540)   

 

(546) 

 

 



  

(511) 30  Kafja, çaji. kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjaltë, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesa); erëzat; akulli  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/196 

(220) 26/02/2013 

(300)  

(731)  "Devolli Corporation” sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti, p.n. Pejë 30000, KS 

(526)  

(591) Ngjyra e arit dhe ngjyra e zezë  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafja, çaji. kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjaltë, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesa); erëzat; akulli  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/201 

(220) 27/02/2013 

(300)  

(731)  BEOHEMIJA d.o.o. proizvodnja, 

trgovina i usluge, 

 Kumodraška 290, 11000 Beograd, RS 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)  DOMANA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate zbardhues dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte pastrues, 

llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, locione 

flokësh; pluhur dhëmbësh  

5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 

dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/202 

(220) 27/02/2013 

(300)  

(731)  PepsiCo, Inc. 

 700 Anderson Hill Road, Purchase, NY 

10577, US 

(526)  

(591) E zezë, e bardhë  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë, qumësht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/203 

(220) 27/02/2013 

(300)  

(731)  Bayer Intellectual Property GmbH  

 Alfred-Nobel-Straße 10, 40789 Monheim 

am Rhein, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e kancerit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/204 

(220) 28/02/2013 

(300)  

(731)  South Beach Beverage Company, Inc. 

Richards Avenue, Norwalk, Connecticut 

06854, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  ADRENALINE RUSH 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 32  Ujë mineral dhe të distiluar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije nga frutat si dhe 

gjuse të frutave; sirupe dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/206 

(220) 28/02/2013 

(300) 302012064277.2  14/12/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MR.CREAMY 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pastë dhe ëmbëlsira; keksë, biskota, produktet e furrës se bukës, të gjitha mallrat 

e mësipërme që gjithashtu përmbajnë mbushje me krem  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/207 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  Pivovarna Laško d.d. 

 Trubarjeva 28,3270 Laško, SI 

(526)  

(591) E gjelbër, e verdhë, e zezë, e bardhë 

(740) Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birrat, Përzierjet e birrës se ndritshme dhe birrës se erret; Birrat joalkoolike, 

Birrat me pak kalori dhe me pak alkool; Pijet e hopit; Përzierjet e birrës dhe lëngjeve te 

frutave, pijeve me ekstrakte të frutave dhe/ose frutave te aromatizuara; Shandy; Përzierjet e 

birrave dhe pijeve pa alkool; Uji mineral; Uji i pijes; Ujërat e tryezës; Uji i  gazuar; Uji i 

burimit; Sodat (ujërat e gazuar); Limonadat; Pijet e aromatizuara të bëra me ujë mineral dhe 

frutat apo ekstraktet e frutave; Pijet jo alkoolike te lëngjeve të frutave; Pijet e frutave dhe 

lëngjet e frutave; Nektarët; Pijet jo alkoolike; Shurupet dhe përgatitjet  tjera për përgatitjen 



e pijeve; Pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte të qumshtit ose 

desertët e qumështit; Pijet dhe lengjët e perimeve; Pijet joalkoolike të perimeve  ose pijet 

me  perime; Pijet jo alkoolike të fermentuara  

33  Pijet alkoolike (përveç birrava); Rum; Rum me pak alkool; Pijet me rum si një përbërës 

kryesor; Pije alkoolike frutash të përzier; Brandy (raki); Brandy (Raki); Brandy (raki) 

frutash; Raki dardhe, në veçanti raki e dardhës William; Raki e kumbullës; Raki barishte; 

Grencica (raki e barishtes se hidhur), që nuk përfshihen në klasa të tjera; Vinjak (raki 

rrushi), travarica (raki e barishtes); likeret dhe raki me lëngje frutash, perime, barishtat, 

frutat, perimet dhe ekstraktet e barishteve, dhe fruta; Pije alkoolike të fermentuara  

35  Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujërave mineral dhe te gazuar dhe pijeve te 

tjera jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupeve dhe  preparateve tjera 

për përgatitjen e pijeve,  uji për pije, uji  me  aditivë ( pijet jo alkoolike); Reklamimi; 

Shërbimet e Marketingut, reklamimi i biznesit; Menaxhimi i biznesit; Administrimi i 

biznesit; Funksionet e zyrës; Shërbimet administrative; Sondazhet e opinionit; Shitje me 

ankand; Reklamimi me postë të drejtpërdrejt; Publikimi i teksteve reklamuese; Qiradhënie 

e hapësirave për reklamim; Reklamim on-line në rrjetin kompjuterik; Demonstrimi i 

produkteve; Shpërndarja e materialeve reklamuese; Reklamimi i sipas porosisë me postë;  

Agjencitë e publicitetit; Shërbimet e publicitetit; Reklamimi në radio; Reklamimi në 

televizion; Relacionet me publikun; Hulumtimi i tregut; Publikimi dhe botimi i teksteve, 

fjalëve dhe zërave dhe imazheve të mediave të regjistruara për qëllime komerciale apo jo 

komerciale; Përgatitja, aranzhimi dhe udhëheqja e konsultimeve biznesore, panaire tregtare, 

ekspozitave dhe ngjarjeve tjera për qëllime komerciale ose reklamimi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/208 

(220) 01/03/2013 

(300) 1532761  20/12/2012  AU 

(731)  Merkur Gaming GmbH 

 Borsigstraße 26,32312 Lübbecke, DE 

(526)  

(591)                       

 

E  verdhë, e zezë dhe e bardhë  

 

 

(740) Iliriana Osmani Sereqi nga avokatura 

"Osmani" 

Rr. "Nena Tereze" 34/7 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  softuer kompjuterik; Softuer për kompjuter dhe video lojëra; program i lojërave për 

kompjuter; lojëra kompjuterike; lojëra elektronike; video lojëra; aparate për lojëra 

elektronike dhe pajisje; program për përdorim të aparateve elektronike dhe elektrike për 

lojëra për qellim te dëfrimit dhe/apo qëllime te argëtimit; softuer kompjuterik ne forme te 

aplikacionit për pajisje mobile dhe kompjuterike hardueri dhe softueri kompjuterik për 

Kazino – dhe sallat e argëtimit për lojëra, për automatët e lojërave respektivisht aparatin 



automatik, Automatët e lojërave të video Lotarisë dhe lojërat e fatit përmes internetit; 

aparatet elektrike, elektronike, optike apo automatike për identifikim te bankënotave  

28  Lojërat; Lodrat; makinë bixhozi (duke përfshirë aparatin me operim me monedhë); 

automatë me të holla apo me përdorim të monedhave (Makinat); aparatet e video lojërave 

me përdorim të operim të monedhave; aparatet e lojërave të fatit elektronike dhe 

elektroteknike, automatët e lojërave të fatit, aparatet e lojërave te fatit; aparatet për vënien e 

monedhave përmes hedhjes së monedhave, zhetonëve, bankënotave, tiketave apo mjeteve 

të ruajtjes elektronike, magnetike apo biometrike; automatët e lojërave me video paraqitje; 

Shtëpiza nga metali, plastika dhe/apo druri për automatët për përdorim me monedha  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/209 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  GRUPO BIMBO S.A.B  DE  C.V. 

Prolongación Paseo de la Reforma no. 1000  

 Delegación Alvaro Obregón,  C.P.01210, 

MX 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  FLATS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioka dhe sago; miell dhe pregatitje të 

punuar nga drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; produkte bukëpjekësish; akuj; sheqer, 

mjaltë, melasë; tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë; mustard, uthull, salcë 

(kondiment); erëza; akull  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/210 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PREZIDUO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/211 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  JOHNSON & JOHNSON New Jersey 

corporation) 

 One Johnson & Johnson Plaza,New 

Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  TOLTILVI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/213 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  Elektro-Kontakt d.d.,  

 Radnička cesta 115, 10000 Zagreb, HR 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  ELEKTRO-KONTAKT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Aparat për rregullimin ose kontrollin e përdorimit të energjisë  

11  Aparat për rregullimin ose kontrollin e përdorimit të energjisë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/214 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  Elektro-Kontakt d.d.,  

Radnička cesta 115, 10000 Zagreb, CR 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparat për rregullimin ose kontrollin e përdorimit të energjisë  

11  Këmbyes të nxemjes  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/215 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  Elektro-Kontakt d.d.,  

Radnička cesta 115, 10000 Zagreb, CR 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparat për rregullimin ose kontrollin e përdorimit të energjisë  

11  Këmbyes të nxemjes  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/216 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  RUBELLA BEAUTY AD 

3, Osvobojdenie  Str., 4960, Rudozem, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  POMORIN/ΠOMOPИH 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Кozmetikë; parfumeri; dentifricë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/217 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  RUBELLA BEAUTY AD 

3, Osvobojdenie  Str., 4960, Rudozem, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540) CARO  

КAPO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Кozmetikë; parfumeri; vajra esenciale; ngjyra kozmetik; ujë taleti; sapunë; 

shamponë; losione për qëllime kozmetike; deodorantë për përdorim personal; kujdes 

lëkure; kremë për zbardhje të lëkurës; kujdes trupi; çanta kozmetike; sapun për rroje; 

preparate për rroje në formë të xheleve, shkumës; preparate kozmetike për qëllime 

dobësimi; dentifricë; preparate për rezitje; facoletë e impregnuar me losion kozmetik; 



toiletari; qumësht pastrues për qëllime tualeti; pomada për qëllime kozmetike; make-up 

preparate; preparate depilimi; eliminues i llakut të thonjëve; lecka të lagura për pastrim  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/218 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  RUBELLA BEAUTY AD 

 3, Osvobojdenie  Str., 4960, Rudozem, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540) Alen Mak  

Aлeн Maк 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Кozmetikë; parfumeri; vajra esenciale; ngjyra kozmetikе; ujë taleti; sapunë; 

shamponë; losione për qëllime kozmetike; deodorantë për përdorim personal; kujdes 

lëkure; kremë për zbardhje të lëkurës; kujdes trupi; maska bukurije; çanta kozmetike; 

preparate kozmetike për qëllime dobësimi; dentifricë; preparate për rezitje; facoleta të 

impregnuara me losione kozmetike; toiletari; qumësht pastrues për qëllime tualeti; pomada 

për qëllime kozmetike; make-up preparate; preparate për depilim; eliminues i llakut të 

thonjëve; lecka të lagura për pastrim; ngjyra dhe ngjyrosës; preparate për kujdes të flokëve; 

preparate për pastrim të flokëve; ngjyra për flokë; zbardhues për flokë; losione për flokë; 

rinovues për flokë; kremë për flokë; xhele për flokë; shkumë për flokë; preparate për 

rinovimin e flokëve; vajra për flokë; pomadë për flokë; rëshira për flokë; shampon për 

flokë; spraj për flokë; preparate për drejtim të flokëve; preparate për stilim të flokëve; tonik 

për flokë; shampon për tharje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/219 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  RUBELLA BEAUTY AD 

3, Osvobojdenie  Str., 4960, Rudozem, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  ACHROMIN 

AXPOMИH 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Кozmetikë; parfumeri; vajra esenciale; ngjyra kozmetikе; ujë taleti; sapunë; 

shamponë; losione për qëllime kozmetike; deodorantë për përdorim personal; kujdes 

lëkure; kremë për zbardhje të lëkurës; kujdes trupi; maska bukurije; çanta kozmetike; 

preparate kozmetike për qëllime dobësimi; dentifricë; preparate për rezitje; facoleta të 

impregnuara me losione kozmetike; toiletari; qumësht pastrues për qëllime tualeti; pomada 

për qëllime kozmetike; make-up preparate; preparate për depilim; eliminues i llakut të 

thonjëve; lecka të lagura për pastrim; ngjyra dhe ngjyrosës; preparate për kujdes të flokëve; 



preparate për pastrim të flokëve; ngjyra për flokë; zbardhues për flokë; losione për flokë; 

rinovues për flokë; kremë për flokë; xhele për flokë; shkumë për flokë; preparate për 

rinovimin e flokëve; vajra për flokë; pomadë për flokë; rëshira për flokë; shampon për 

flokë; spraj për flokë; preparate për drejtim të flokëve; preparate për stilim të flokëve; tonik 

për flokë; shampon për tharje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/220 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  RUBELLA BEAUTY AD 

3, Osvobojdenie  Str., 4960, Rudozem, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  IMPRESSION 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Кozmetikë; parfumeri; preparate për kujdes të flokëve; preparate për pastrim të 

flokëve; ngjyra për flokë; zbardhues të flokëve; losione flokësh; balsam për flokë; kremë 

për  flokë; xhele për flokë; shkumë për flokë; preparate vajrash flokësh për rinovimin e 

flokëve; pomada për flokë; shpërlarësh për flokë; shamponë për flokë; sprai për flokë; 

preparate për drejtim të flokëve; preparate për stilim të flokëve; tonik për flokë; shampon 

për tharje; shamponë, sapunë, dentifricë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/221 

(220) 01/03/2013 

(300)  

(731)  ASLANBABA ÇOCUKBEZİ VE 

TEMİZLİK ÜRÜNLERİ SANAYİ 

TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

AKÇABURGAZ MAHALLESİ, 32 

SOKAK, NO: 7, KIRAÇ, ESENYURT – 

İSTANBUL, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  PROACTIVE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte higjienike, vata higjienke per menstruacione, pelena te hudhshme 

përmosbajtje, nënvata të hudhshme; leukoplast për qëllime mjekësore, bandazh, bandazh 

për fashim; pelene bebesh nga letra; pelena bebesh nga telstili, peceta bebesh nga letra, 

pelna bebesh nga letra  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/222 

(220) 04/03/2013 

(300)  

(731)  Lorenz Snack-World Holding GmbH 

 Adelheidstr. 4/5, 30171 Hannover, , DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  Crunchips 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29   

Klasa 29: Prerje te holla (rriska) patateje (Potato Crisps) 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/223 

(220) 04/03/2013 

(300)  

(731)  YILDIZ HOLDİNG A.Ş. 

 Kısıklı Mah. Ferah Cad. Kısıklı Çeşme Sok. 

No:2-4 B.Çamlıca Üsküdar İstanbul, TR 

(526)  

(591) E artë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe pregatitje 

të punuara nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharmë buke, 

pluhur për pjekurina; kripë, mustard; uthull, salcë (kondiment); erëza; akull.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/224 

(220) 05/03/2013 

(300)  

(731)  LIRA shpk  

 Ferizaj , KS 

(526)  

(591) Gjelbër dhe Verdhë 

(740) Dardan Shala nga N.SH. "SCLR 

Partners" 

Rr. Nazim Gafurri BL. Kati 3 Prishtine 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 



(511) 30  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  

 

(210)  KS/M/ 2013/225 

(220) 06/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  COZISTA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/227 

(220) 07/03/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija,ALKALOID AD Skopje 

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12,1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)  CO  ALMACIN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/228 

(220) 07/03/2013 

(300)  

(731)  The Goodyear Tire & Rubber 

Company 

200 Innovation Way, Akron, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ULTRAGRIP 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma  



 
 

(210)  KS/M/ 2013/229 

(220) 07/03/2013 

(300) 1255425  02/10/2012  BE 

(731)  SOLVAY SA 

 rue de Ransbeek 310,1120 Brussels, BE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SOLVAY 

 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Produkte kimike te cilët perdorën ne industri, shkencë, dhe bujqësi, horticulture 

dhe pyllëtari, posaçërisht zberthyesit, barijum, stroncijum, kalcijum klorid, sodë kaustike, 

produkte te klorizuara, peroksid, poliglicerinë, poliglicerol, kalcijum karbonat i shtresuar 

natrijum karbonat dhe natrijum bikarbonat, acetat celuloze, amine, thrtirë sulfuri, 

surfaktante, difenol dhe derivate, bashdyzime te florit, thartira adipine,  poliamid 

intermedial, derivate fosfori, silicijum, dhe i rallë, oksid i përzier dhe trioksid aluminiumi; 

produkte biologjike te cilet perdoren ne industri dhe shkencë; rreshira te pe perpunuara 

artificiale, plastikë e pa perpunuar dhe komponente te plastikes, posaçërisht vinil, polimeri, 

posaçërisht monomer dhe rreshira poliamide; përzierje për shuarjen e zjarrit; plëhëra; 

preparate per kalitje dhe saldim; substance kimike per ruajtjën e zarzavateve; produkte 

kimike si additive për zarzavate; mjete për fortësim-rrëgjie; produkte kimike per trajtimin e 

lëkures (te cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera); produkte kimike për trajtimin e ujit, 

ajërit dhe dheut; substance ngjitëse te cilat shfrytëzohën ne industri; kemikalje 

luminescente  per përdorim ne industri; kemikalje per përdorim ne industri ne perpunimin e  

fosforit; kemikalje per ngadalësues te djegëjës; poliamide; katalizator  

2  ngjyra, fernez, llaqe, lyrës; ngjyra shkrimi (te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera);  

mjete per mbrojtje nga ndryshku dhe kalbëja e drurit; ngjyra; fiksire; rrëshira  natyrale te pa 

perpunuara  

3  Mjete per zbardhim dhe substance tjera per perdorim ne Lavanteri; preparate per pastrim, 

lustrim, fshirje dhe erozion; kemikalje për përdorim ne amvisni, te cilat nuk janë të 

përfshira ne klasë tjera; sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë; kripëra jo medicinal per 

pastrim-larje, losione per flokë, pasta për dhëmb;  mjete per kujdesin e lekurës  

4  Vaj dhe yndyrë industriale; lubrifikantë; bashdyzime per mbledhjen e pluhurit me anë të 

lagëjes dhe lidhjes; additive jo-kimike per djegëje; materje per ndriqim  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; produkte terapeutike lidhur me gjene dhe qeliza; 

preparate sanitare per perdorim medicinal; substance dietike per perdorim medicinal; shtesa 

per ushqim per njerëz dhe kafshë; mjete dezinfektive; preparate per shkatrrimin e 

demtuesëve; fungicide, herbicide  

7  makina dhe vegla te makinave te cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera; pjesë të 

paisjeve  per motorre kryesisht ose ne terësi te punuara nga plastika; pjesë të paisjeve per 

motorre  dhe pjesë per makina, te punuara nga rreshira sintetike; paisje dhe  instalime per 

riciklim mdhe perpunim materiali dhe dheu-tokes;  paisje bashkëprodhuese dhe instalime; 

motorre te cilat nuk janë për automjete tokësore; pajisje per injektimin e lendëve djegëse 



per mjete motorrike; sisteme per  marrjen e ajërit dhe sistemi ftohës per motorre te 

automjeteve  (pjesë motorri).  

9  instrumented he aparate shkencore, aparate dhe instrumente, optike, per matje, kontrollë 

(mbikëqyrje); aparate dhe  instrumente per endjen, kalimin, transformimin, akumulimin, 

regullimin ose kontrollimin e energjisë elektrike; aparate per xhirim, transmetim ose 

reprodukim te zërit ose fotografisë; bartësit magnetic te te dhenave, disqe per xhirim te 

zërit; aparae dhe instrumente per percjellëjen dhe regullimin automatik per rezervouar, 

gypa, valvula, kuti, kanister, filter dhe  module pompash si dhe per mbushje, per 

magazinimin dhe furnizimin me lendë djegëse, gazit dhe lëndëve tjera te lëngëta; makina 

llogaritëse; paisje per perpunimin e te dhënave ; llogaritës; softuer; aparate per  shuarjen e 

zjarrit; ndresa per mbrojtje nga zjarri, ngrohës, reakcione kimike dhe/ose rrezatim; paisje 

mbrojtëse per perdorim personal per tu mbrojtur nga ndeshjet; syze, syza (optike) ; aparate 

diagnostifikuese per perdorim jo-medicinal; kartela memorike  ose mikroprocesor  

12   automjete; motocikle; biçikleta; aparate për levizje tokësore, ajër ose ujë ; motor per 

automjete tokësore;  komponente strukturale per automjete te cilat nuk janë të përfshira ne 

klasë tjera; pjesë plastike per automjete te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera, kryesisht te 

gjitha pjeset teknike, tankere per lendë djegëse  dhe  sisteme per mbushje per automjete, 

limari, mbrojtes, shtresa mbrojtëse, kontaktues, parafango, kabina per dorëza, magazine per 

pultin kontrollues dhe sistemi i brendëshëm i ajërit dhe panele anësore, panele  reze dyersh, 

amortizer, shasi ose mbrojtës, këmbëza, frerë, drejtues, felne, pedale, goma, rrota  

17  Goma, kauçuk  dhe produkte te punuara nga keto materiale, te cilet nuk janë të përfshirë 

në klasë tjera; plastika ne formë te  ekstruduar per perdorim ne prodhimtari;  komponente  

plastike dhe gjysem prodhime te plastikes gjithashtu ne formë të lënget shkume, filma, 

folje, membrana, pllaka ose gypa; fije,pe dhe  fibër, jo per perdorim ne tekstil; material per 

paketim, bllokim dhe  izolim; gypa elastik,  jo nga metali; rrëshira izoluese;  lëngje izoluese 

; elektro-izoluese; acetat celuloze gjysem i perpunuar , posaçërisht per perdorimin ne filtra 

te cigareve; gypa per lidhje  te radiatorëve ne automjete;  material per filtrim (plastikë ose 

shkumë e gjysem perpunuar).  

19  material ndertimore jo metalike; pllaka plastike te forta dhe panele,   qarqe per 

ndertimtari; korniza plastike per dyer dhe dritare; gyp ate forta jo metalike per ndertimtari; 

produkte per ndertimin e rrugëve; konstrukcione bartese jo metalike  

22  Litarë, spagë, litarë, rrjete, tenda, çadratendë, cerada, vela, thasë dhe çese (te cilat nuk 

janë perfshirë ne klasë tjera); material per mbushje dhe zmadhim (perveç gomave ose 

plastikes); material tekstili fibër i pa perpunuar ; fibër sintetik dhe/ose artificial ( per 

perdorim ne tekstil); kabllo, nga jo-metali; material per paketim (mbushje ose zbutje),te 

cilet nuk janë nga goma ose plastika; fibëra tekstili; }anta ose çanta te vogla (pliko, qese) 

nga tekstili, per paketim; fibëra qelqi per perdorim ne tekstil  

23   tjerrë-fije dhe penjë per perdorim tekstili; fije elastike dhe penjë, per perdorim ne 

tekstil;  fije dhe penjë ne fibër qelqi, per perdorim ne tekstil; leshë i tjerrur;  mëndafsh i 

perpunuar  

30  Miell; pjekurina dhe embëlsira; akull per ushqim; tharem, pluhur per ngritje; krip; 

melmesa; preparate aromatike per ushqim; vanile  

31  zarzavate per kafshë  

35   menagjmenti afarist dhe këshillime te organizuara, duke perfshirë ndihëmen per 

eksploatimin dhe zhvillimin  e shoqërisë industriale dhe bujqësore; revizioni administrativ i 

afarizmit organizativ; ekspertiza ne biznesin comercial duke perfshirë aftesin komerciale ne 

certifikim, dhe per ndermarrje te cilat janë aktive ne fushën e riciklimit, distibuimin e 



nergjisë dhe  lëngjëve, kredite per emisionin e gazit dhe kursimin; hulumtimi afarist; 

perpunimi i statistikes; sherbime administrative per hartimin, mbledhjen, analizen dhe 

dokumentimin e statistikave; raportimi dhe punimi i raporteve afariste dhe planeve afariste, 

hulumtimi dhre studimi i tregut, gjithashtu ne qellim te vleresimit te nevojës per energji, 

lëngje dhe kredi per zvoglimin e emisionit te gazit , si dhe per kursimin e energjisë; analiza 

te çmimeve  

37   ndertimi, instalimi dhe sherbimet e mirëmbajtjes se pajisjeve industriale; 

konstrukcioni, instalimi, sherbimet e mirëmbajtjës dhe riparimit te makinave per riciklim 

dhe perpunim te  materialit; sherbimet e konstrukcionit, instalacionit, sherbimet e 

mirëmbajtjes dhe riparimit te instalacionit per perpunimin e ujit, dheut, gazit dhe ajërit; 

konstruktimi,  instalacioni, sherbimet e mirëmbajtjës dhe riparimit te instalacioneve 

kogenerative ; konstrukcioni, instalimi, sherbimet e mirëmbajtjës dhe riparimit te 

instalacionit per prodhimin dhe distribuimin e energjisë elektrike, termike dhe ngrohese dhe 

ftohëse; sherbimet e mirëmbajtjës te pajisjeve termike dhe instalacioneve; sherbimet e 

mirëmbajtjës  se pajisjeve dhe instalacionet per ngrohje, ventilim dhe klimatizim; sherbimet 

e mirëmbajtjës se pajisjeve , duke perfshirë hulumtimin teknik te kerkimit te objektit,matja 

dhe pershkrimi; te gjitha sherbimet e cekura gjithashtu te bazuara  ne diagnostifikimin ose 

ne kuader te qendrimit visual ose funkcional  te instalacionit ; instalacione, sherbime te 

mirëmbajtjes dhe riparimit te pajisjeve teknike  ne leminë energjisë  elektrike, termike , 

ngrohëse dhe ftohëse, te perfshira ne kuader te administrimit me ketë pajisje  

39  komunikacioni; paketimi dhe magazinimi i mallit; distribuimi i ujit, distribuimi i 

energjisë, duke perfshirë energjinë elektrike, gazi,vaji, ngrohje,ftohje, ajëri  

40  Reciklimi dhe perpunimi i materialit; trajtimi i ujit, kripes, gazit dhe ajërit; perpunimi 

sipërfaqësorë; trajtimi i mbeturineve; te gjitha sherbimet e cekura  te cilat kanë të bejnë ne 

ndotje dhe mbrojtje te mjedisit qe na rrethon; perpunimi i energjisë; prodhimi i energjisë; 

konsultime lidhur me sherbimet e cekura me lartë  

42  Sherbimet shkencore dhe teknologjike dhe hulumtimet dhe dizajnimi lidhur me ketë; 

analiza industrial dhe sherbimet e hulumtimit; studme per projekte teknike; anketimi 

(inzhinjering); testimi i materialit; projektimi dhe zhvillimi te harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; anketimi (inzhinjering) ne leminë e ngrohjes, ventilimit dhe  klimatizimit; 

hulumtimi teknik dhe sherbimet e matjes te destinuara per vendosjën e kerkimeve teknike 

dhe pershkrimin instalativ  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/230 

(220) 07/03/2013 

(300) 1256626  22/10/2012  BE 

(731)  SOLVAY SA 

 rue de Ransbeek 310,1120 Brussels, BE 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

(511) 1  Produkte kimike te cilët perdorën ne industri, shkencë, dhe bujqësi, horticulture 

dhe pyllëtari, posaçërisht zberthyesit, barijum, stroncijum, kalcijum klorid, sodë kaustike, 

produkte te klorizuara, peroksid, poliglicerinë, poliglicerol, kalcijum karbonat i shtresuar 

natrijum karbonat dhe natrijum bikarbonat, acetat celuloze, amine, thrtirë sulfuri, 

surfaktante, difenol dhe derivate, bashdyzime te florit, thartira adipine,  poliamid 

intermedial, derivate fosfori, silicijum, dhe i rallë, oksid i përzier dhe trioksid aluminiumi; 

produkte biologjike te cilet perdoren ne industri dhe shkencë; rreshira te pe perpunuara 

artificiale, plastikë e pa perpunuar dhe komponente te plastikes, posaçërisht vinil, polimeri, 

posaçërisht monomer dhe rreshira poliamide; përzierje për shuarjen e zjarrit; plëhëra; 

preparate per kalitje dhe saldim; substance kimike per ruajtjën e zarzavateve; produkte 

kimike si additive për zarzavate; mjete për fortësim-rrëgjie; produkte kimike per trajtimin e 

lëkures (te cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera); produkte kimike për trajtimin e ujit, 

ajërit dhe dheut; substance ngjitëse te cilat shfrytëzohën ne industri; kemikalje 

luminescente  per përdorim ne industri; kemikalje per përdorim ne industri ne perpunimin e  

fosforit; kemikalje per ngadalësues te djegëjës; poliamide; katalizator  

2  ngjyra, fernez, llaqe, lyrës; ngjyra shkrimi (te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera);  

mjete per mbrojtje nga ndryshku dhe kalbëja e drurit; ngjyra; fiksire; rrëshira  natyrale te pa 

perpunuara  

3  Mjete per zbardhim dhe substance tjera per perdorim ne Lavanteri; preparate per pastrim, 

lustrim, fshirje dhe erozion; kemikalje për përdorim ne amvisni, te cilat nuk janë të 

përfshira ne klasë tjera; sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë; kripëra jo medicinal per 

pastrim-larje, losione per flokë, pasta për dhëmb;  mjete per kujdesin e lekurës  

4  Vaj dhe yndyrë industriale; lubrifikantë; bashdyzime per mbledhjen e pluhurit me anë të 

lagëjes dhe lidhjes; additive jo-kimike per djegëje; materje per ndriqim  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; produkte terapeutike lidhur me gjene dhe qeliza; 

preparate sanitare per perdorim medicinal; substance dietike per perdorim medicinal; shtesa 

per ushqim per njerëz dhe kafshë; mjete dezinfektive; preparate per shkatrrimin e 

demtuesëve; fungicide, herbicide  

7  makina dhe vegla te makinave te cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera; pjesë të 

paisjeve  per motorre kryesisht ose ne terësi te punuara nga plastika; pjesë të paisjeve per 

motorre  dhe pjesë per makina, te punuara nga rreshira sintetike; paisje dhe  instalime per 

riciklim mdhe perpunim materiali dhe dheu-tokes;  paisje bashkëprodhuese dhe instalime; 

motorre te cilat nuk janë për automjete tokësore; pajisje per injektimin e lendëve djegëse 

per mjete motorrike; sisteme per  marrjen e ajërit dhe sistemi ftohës per motorre te 

automjeteve  (pjesë motorri).  



9   instrumented he aparate shkencore, aparate dhe instrumente, optike, per matje, kontrollë 

(mbikëqyrje); aparate dhe  instrumente per endjen, kalimin, transformimin, akumulimin, 

regullimin ose kontrollimin e energjisë elektrike; aparate per xhirim, transmetim ose 

reprodukim te zërit ose fotografisë; bartësit magnetic te te dhenave, disqe per xhirim te 

zërit; aparae dhe instrumente per percjellëjen dhe regullimin automatik per rezervouar, 

gypa, valvula, kuti, kanister, filter dhe  module pompash si dhe per mbushje, per 

magazinimin dhe furnizimin me lendë djegëse, gazit dhe lëndëve tjera te lëngëta; makina 

llogaritëse; paisje per perpunimin e te dhënave ; llogaritës; softuer; aparate per  shuarjen e 

zjarrit; ndresa per mbrojtje nga zjarri, ngrohës, reakcione kimike dhe/ose rrezatim; paisje 

mbrojtëse per perdorim personal per tu mbrojtur nga ndeshjet; syze, syza (optike) ; aparate 

diagnostifikuese per perdorim jo-medicinal; kartela memorike  ose mikroprocesor  

12  automjete; motocikle; biçikleta; aparate për levizje tokësore, ajër ose ujë ; motor per 

automjete tokësore;  komponente strukturale per automjete te cilat nuk janë të përfshira ne 

klasë tjera; pjesë plastike per automjete te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera, kryesisht te 

gjitha pjeset teknike, tankere per lendë djegëse  dhe  sisteme per mbushje per automjete, 

limari, mbrojtes, shtresa mbrojtëse, kontaktues, parafango, kabina per dorëza, magazine per 

pultin kontrollues dhe sistemi i brendëshëm i ajërit dhe panele anësore, panele  reze dyersh, 

amortizer, shasi ose mbrojtës, këmbëza, frerë, drejtues, felne, pedale, goma, rrota  

17  Goma, kauçuk  dhe produkte te punuara nga keto materiale, te cilet nuk janë të përfshirë 

në klasë tjera; plastika ne formë te  ekstruduar per perdorim ne prodhimtari;  komponente  

plastike dhe gjysem prodhime te plastikes gjithashtu ne formë të lënget shkume, filma, 

folje, membrana, pllaka ose gypa; fije,pe dhe  fibër, jo per perdorim ne tekstil; material per 

paketim, bllokim dhe  izolim; gypa elastik,  jo nga metali; rrëshira izoluese;  lëngje izoluese 

; elektro-izoluese; acetat celuloze gjysem i perpunuar , posaçërisht per perdorimin ne filtra 

te cigareve; gypa per lidhje  te radiatorëve ne automjete;  material per filtrim (plastikë ose 

shkumë e gjysem perpunuar  

19  material ndertimore jo metalike; pllaka plastike te forta dhe panele,   qarqe per 

ndertimtari; korniza plastike per dyer dhe dritare; gyp ate forta jo metalike per ndertimtari; 

produkte per ndertimin e rrugëve; konstrukcione bartese jo metalike  

22  Litarë, spagë, litarë, rrjete, tenda, çadratendë, cerada, vela, thasë dhe çese (te cilat nuk 

janë perfshirë ne klasë tjera); material per mbushje dhe zmadhim (perveç gomave ose 

plastikes); material tekstili fibër i pa perpunuar ; fibër sintetik dhe/ose artificial ( per 

perdorim ne tekstil); kabllo, nga jo-metali; material per paketim (mbushje ose zbutje),te 

cilet nuk janë nga goma ose plastika; fibëra tekstili; }anta ose çanta te vogla (pliko, qese) 

nga tekstili, per paketim; fibëra qelqi per perdorim ne tekstil  

23   tjerrë-fije dhe penjë per perdorim tekstili; fije elastike dhe penjë, per perdorim ne 

tekstil;  fije dhe penjë ne fibër qelqi, per perdorim ne tekstil; leshë i tjerrur;  mëndafsh i 

perpunuar  

30  Miell; pjekurina dhe embëlsira; akull per ushqim; tharem, pluhur per ngritje; krip; 

melmesa; preparate aromatike per ushqim; vanile  

31  zarzavate per kafshë  

35  menagjmenti afarist dhe këshillime te organizuara, duke perfshirë ndihëmen per 

eksploatimin dhe zhvillimin  e shoqërisë industriale dhe bujqësore; revizioni administrativ i 

afarizmit organizativ; ekspertiza ne biznesin comercial duke perfshirë aftesin komerciale ne 

certifikim, dhe per ndermarrje te cilat janë aktive ne fushën e riciklimit, distibuimin e 

nergjisë dhe  lëngjëve, kredite per emisionin e gazit dhe kursimin; hulumtimi afarist; 

perpunimi i statistikes; sherbime administrative per hartimin, mbledhjen, analizen dhe 



dokumentimin e statistikave; raportimi dhe punimi i raporteve afariste dhe planeve afariste, 

hulumtimi dhre studimi i tregut, gjithashtu ne qellim te vleresimit te nevojës per energji, 

lëngje dhe kredi per zvoglimin e emisionit te gazit , si dhe per kursimin e energjisë; analiza 

te çmimeve  

37  ndertimi, instalimi dhe sherbimet e mirëmbajtjes se pajisjeve industriale; konstrukcioni, 

instalimi, sherbimet e mirëmbajtjës dhe riparimit te makinave per riciklim dhe perpunim te  

materialit; sherbimet e konstrukcionit, instalacionit, sherbimet e mirëmbajtjes dhe riparimit 

te instalacionit per perpunimin e ujit, dheut, gazit dhe ajërit; konstruktimi,  instalacioni, 

sherbimet e mirëmbajtjës dhe riparimit te instalacioneve kogenerative ; konstrukcioni, 

instalimi, sherbimet e mirëmbajtjës dhe riparimit te instalacionit per prodhimin dhe 

distribuimin e energjisë elektrike, termike dhe ngrohese dhe ftohëse; sherbimet e 

mirëmbajtjës te pajisjeve termike dhe instalacioneve; sherbimet e mirëmbajtjës  se pajisjeve 

dhe instalacionet per ngrohje, ventilim dhe klimatizim; sherbimet e mirëmbajtjës se 

pajisjeve , duke perfshirë hulumtimin teknik te kerkimit te objektit,matja dhe pershkrimi; te 

gjitha sherbimet e cekura gjithashtu te bazuara  ne diagnostifikimin ose ne kuader te 

qendrimit visual ose funkcional  te instalacionit ; instalacione, sherbime te mirëmbajtjes 

dhe riparimit te pajisjeve teknike  ne leminë energjisë  elektrike, termike , ngrohëse dhe 

ftohëse, te perfshira ne kuader te administrimit me ketë pajisje  

39  komunikacioni; paketimi dhe magazinimi i mallit; distribuimi i ujit, distribuimi i 

energjisë, duke perfshirë energjinë elektrike, gazi,vaji, ngrohje,ftohje, ajëri  

40  Riciklimi dhe perpunimi i materialit; trajtimi i ujit, kripes, gazit dhe ajërit; perpunimi 

sipërfaqësorë; trajtimi i mbeturineve; te gjitha sherbimet e cekura  te cilat kanë të bejnë ne 

ndotje dhe mbrojtje te mjedisit qe na rrethon; perpunimi i energjisë; prodhimi i energjisë; 

konsultime lidhur me sherbimet e cekura me lartë  

42  Sherbimet shkencore dhe teknologjike dhe hulumtimet dhe dizajnimi lidhur me ketë; 

analiza industrial dhe sherbimet e hulumtimit; studme per projekte teknike; anketimi 

(inzhinjering); testimi i materialit; projektimi dhe zhvillimi te harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; anketimi (inzhinjering) ne leminë e ngrohjes, ventilimit dhe  klimatizimit; 

hulumtimi teknik dhe sherbimet e matjes te destinuara per vendosjën e kerkimeve teknike 

dhe pershkrimin instalativ  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/231 

(220) 08/03/2013 

(300)  

(731)  ITAL FOOD INDUSTRY” EAD 

 Trakiyska" Str. No. 10, BG-9700 Shumen, 

BG 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  KUBETI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kako, sheqer, oriz, kafe artificiale; pasta dhe ëmbëlsira, miell dhe 

pregatitje nga dritherat, bukë dhe produkte bukpjekësish, akuj; mjaltë, melasë, shurup; 

tharmë buke, pluhur për pjekurina; salcë, mustard; uthull, erëza; akull për rifreskim; 



pregatitje të bëra nga gruri dhe misri në formë shkopinjve; biskota, ëmbëlsira, vafela 

(burekëra), gell frutash (ambëlsira), sheqer dekorues për biskota, biskota, tart, biskota 

frutash, pije freskuese nga kakao me qumësht, brioçe, krakera, ushqime të lehta të 

prodhuara gjatë procesit të shtrydhjes dhe bluarjes së kokrrave; copëza të bukës të pjekura 

me erëza, krutone (copëza buke të skuqura); kremëra, korn-flejksa, musli; ballgur; petë, 

marzipan, pije freskuese të bazuara në çokoladë, palpeta (si ushqim), pite të ëmbëla, pite, 

pica, ëmbëlzues natyral, praline, pudding, sheqer pluhur, pop-korna, sandviçe, biskota dhe 

biskuita, peksimadhe, përzierje keksash, krem sheqeri (fundant- për ëmbëlsira), çokoladë, 

ambëlsirë çokolade, goma për çapje por jo për destinime mjekësore  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/232 

(220) 08/03/2013 

(300)  

(731)  VThe Goodyear Tire & Rubber 

Company 

200 Innovation Way, Akron, Ohio 44316, 

US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Guudyear Made To Feel Good 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/233 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA 

 No.2 Takaracho, Kanagawa-ku,Yokohama-

shi, Kanagawa-ken, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  NISMO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  automjete qe levizin ne tokë, ajër, ujë ose hekurullë; automobil; automjete 

elektrike; vagona; kamiona; kombi [automjete]; automjete tereni; autobus 

motorrik;automjete per rekreacionu (rimorkio); automjete sportive; automjete garuese; 

kamiona me rimorkoi; pirunj; traktora duke perfshirë traktora terheqes; rimorkio dhe 

gjysemrimorkio per automjete; pjesë te automjeteve te cilat levizin ne tokë, ajër dhe ujë; 

aparate per levizje ne tokë, ajër dhe ujë; makina per automjete tokësore; motor per 



automjete tokësore; limari; shasi; drejtues transmisioni per automjete tokësore; pjesë te 

drejtuesëve transmisioni per automjete tokësore; transmision i boshtit per automjete 

tokësore; ndrrues shpejtësie per automjete tokësore; pedale per automjete tikësore; bosht 

per automjete; amortizera per automjete; spirale amortizuese per automjete; rrota per 

automjete; goma per rrota te automjeteve; koka te rrotave te automjeteve; lecka te gomes 

ngjitese per riparimin e pneumatikëve te brendëshem; frej per automjete; pllaka frenimi per 

automjete; parafango; fshesa per automjete; parakolp per automjete; kontrollues per 

automjete tokësore; bori per automjete; shenja sinjalizuese per automjete; ulëse per 

automjete; rripa te sigurisë per ulëse te automjeteve; mbeshtetese koke per ulëse te 

automjeteve; alarme per levizje prapa, per automjete; pajisje kunder thyerjes per  

automjete; jastek ajëri [pajisje sigurie per automobila]; pasqyrë per shikim prapa; 

peshngrites per dyer te prapëme [pjesë per automjete tokësore]; pajisje per automjete; 

spojler per automjete; mbajtësit te kofereve per automjete; mbrojtese balte; zingjirë kunder 

rrëshqitjës; tenda per automjete [te therura]; mbeshtjellëse  (per ulëse) per automjete; 

pompa ajëri [pajisje per automjete]; mbajtëse te skive,per automjete; shkrepsa per cigare, 

per automjete;  ulëse sigurie per femijë; automjete gjithësie; aeroplasn; flutarake 

hidroaeroplan; flurtarake; karroca; motocikleta; varkë; trajekt; anije; jahtë; bicikleta; zile 

per bicikleta; zingjirë per bicikleta; motore per bicikleta; ulëse per bicikleta; mbrojtese balte 

per bicikleta  

 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/234 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  Cott Beverages Inc. 

 5519 W. Idlewild Avenue,Tampa, FL  

33634-8016, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32   pije joalkoolike dhe shurupe, koncentrat dhe ekstrakt për pregaditjen e pijeve   

 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/235 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  Industria konditorike AMO 

 Zona industriale p.n. 32000,Klinë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  AMORETI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; përpunime mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto, vezë, qumësht dhe prodhime 

qumështi, vajra dhe yndyra ushqimore  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, prodhime brumi dhe ëmbëlsira, torte; torta me krem vanile dhe 

çokollate; torte të mbushura me zhele frutash; prodhime brumi dhe ëmbëlsira; prodhime me 

bazë të drithërave; çokollatë; produkte çokollate; prodhime ëmbëlsirash në formë sfungjeri 

(patispan); ushqim nga drithërat (pos ushqimit për kafshë); pasta si prodhime gjysmë të 

përpunuara thellë të ngrirë; pasta; biskota; pjekuria; nafore; pasta te ngrira; torte të ngrira; 

akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje, kripe, mustarde; uthull, salca (si 

mëlmesa); mëlmesa; akull  

35  Reklamim; udhëheqje me punë; menaxhim me punën; punë zyrash; prezantim i 

prodhimeve; shitje me shumicë dhe pakicë; import-eksport  

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/236 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  Industria konditorike AMO 

 Zona industriale p.n. 32000,Klinë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  AMORINI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; përpunime mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto, vezë, qumësht dhe prodhime 

qumështi, vajra dhe yndyra ushqimore  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, prodhime brumi dhe ëmbëlsira, torte; torta me krem vanile dhe 

çokollate; torte të mbushura me zhele frutash; prodhime brumi dhe ëmbëlsira; prodhime me 

bazë të drithërave; çokollatë; produkte çokollate; prodhime ëmbëlsirash në formë sfungjeri 

(patispan); ushqim nga drithërat (pos ushqimit për kafshë); pasta si prodhime gjysmë të 

përpunuara thellë të ngrirë; pasta; biskota; pjekuria; nafore; pasta te ngrira; torte të ngrira; 

akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje, kripe, mustarde; uthull, salca (si 



mëlmesa); mëlmesa; akull  

35  Reklamim; udhëheqje me punë; menaxhim me punën; punë zyrash; prezantim i 

prodhimeve; shitje me shumicë dhe pakicë; import-eksport  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/237 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  Industria konditorike AMO 

Zona industriale p.n. 32000, Klinë, KS 

(526)  

(591) Ngjyrë e kuqe, ngjyrë roze e hapur, 

ngjyrë kafe dhe nijansat e ngjyrës së kafes, e 

bardhë, e zezë, e verdhë, e gjelbër 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Torte; torta me krem vanile dhe çokollate; torte të mbushura me zhele frutash; 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira; prodhime me bazë të drithërave; çokollatë; produkte 

çokollate; prodhime ëmbëlsirash në formë sfungjeri (patispan); ushqim nga drithërat (pos 

ushqimit për kafshë); pasta si prodhime gjysmë të përpunuara thellë të ngrirë; pasta; 

biskota; pjekuria; nafore; pasta te ngrira; torte të ngrira  

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/238 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  Industria konditorike AMO 

 Zona industriale p.n. 32000,Klinë, KS 

(526)  

(591) Ngjyrë e kuqe, ngjyrë roze e hapur, 

ngjyrë kafe dhe nijansat e ngjyrës së kafes, e 

bardhë, e zezë, e verdhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Torte; torta me krem vanile dhe çokollate; torte të mbushura me zhele frutash; 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira; prodhime me bazë të drithërave; çokollatë; produkte 

çokollate; prodhime ëmbëlsirash në formë sfungjeri (patispan); ushqim nga drithërat (pos 

ushqimit për kafshë); pasta si prodhime gjysmë të përpunuara thellë të ngrirë; pasta; 

biskota; pjekuria; nafore; pasta te ngrira; torte të ngrira  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/239 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  Industria konditorike AMO 

 Zona industriale p.n. 32000,Klinë, KS 

(526)  

(591) Ngjyrë e kuqe, e bardhë, e zezë, e 

verdhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; përpunime mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto, vezë, qumësht dhe prodhime 

qumështi, vajra dhe yndyra ushqimore  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, prodhime brumi dhe ëmbëlsira, torte; torta me krem vanile dhe 

çokollate; torte të mbushura me zhele frutash; prodhime brumi dhe ëmbëlsira; prodhime me 

bazë të drithërave; çokollatë; produkte çokollate; prodhime ëmbëlsirash në formë sfungjeri 

(patispan); ushqim nga drithërat (pos ushqimit për kafshë); pasta si prodhime gjysmë të 

përpunuara thellë të ngrirë; pasta; biskota; pjekuria; nafore; pasta te ngrira; torte të ngrira; 

akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje, kripe, mustarde; uthull, salca (si 

mëlmesa); mëlmesa; akull  

35  Reklamim; udhëheqje me punë; menaxhim me punën; punë zyrash; prezantim i 

prodhimeve; shitje me shumicë dhe pakicë; import-eksport  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/240 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  Industria konditorike AMO 

Zona industriale p.n. 32000,Klinë, KS 

(526)  

(591) Ngjyrë e vjollce, ngjyrë roze e hapur, 

ngjyrë kafe dhe nijansat e ngjyrës së kafes, e 

kaltër, e bardhë, e kuqe, e zezë, e gjelbër 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Torte; torta me krem vanile dhe çokollate; torte të mbushura me zhele frutash; 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira; prodhime me bazë të drithërave; çokollatë; produkte 

çokollate; prodhime ëmbëlsirash në formë sfungjeri (patispan); ushqim nga drithërat (pos 

ushqimit për kafshë); pasta si prodhime gjysmë të përpunuara thellë të ngrirë; pasta; 

biskota; pjekuria; nafore; pasta te ngrira; torte të ngrira  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/241 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  N.T.P. NAS-Systems 

 Rr. 28 Nëntori, Gjilan, KS 

(526)  

(591) E Kuqe, e zezë, e bardhë 

(740) Valon Salihu 

Rr. 28 Nëntori, Gjilan 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, 

kinematografikë, optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për 

shpëtimin e jetës dhe për mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, 

transformimin, grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate 

regjistrimi, transmetimi ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash 

magnetike, disqe regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që 

vihen në punë me monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që 

përpunojnë të dhëna; aparate për të fikur zjarrin  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/242 

(220) 11/03/2013 

(300)  

(731)  NTSH ELTING electronics 

 Rr.Gazmend Zajmi, no.9, 10060 Prishtinë, 

KS 

(526)  

(591) E kaltër, e zezë dhe e bardhë. 

(740) Almir Ajeti 

Rr.Gazmend Zajmi, no.9, 10060 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, 

kinematografikë, optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për 

shpëtimin e jetës dhe për mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, 

transformimin, grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate 

regjistrimi, transmetimi ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash 

magnetike, disqe regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që 

vihen në punë me monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që 

përpunojnë të dhëna; aparate për të fikur zjarrin  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/243 

(220) 12/03/2013 

(300)  

(731)  HAHN + KOLB Werkzeuge GmbH,  

 Schlieffenstrasse 40, 71636 

LUDWIGSBURG, DE 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  ORION 

 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Vida të metalit, kundër vida të metalit; rondele të metalit;shufra fiksuese për 

ndërtesat prej metali; çantë metalike për mbajtjen e veglave (boshe)  

7  Makina dhe vegla të makinerisë; mbajtësit ndryshues, këndet fiksuese, mbështjelles dhe 

dhëmbëzorë të boshteve, nivelmatësa, shtjellat nxjerrëse, mbajtësit boshtor, shpuesit, pjesë 

të shpuesit, mbajtësite shpuesit, kokat e shpuesit, shtrënguesit e makinës shpuese, shpuesit 

hapës me brazda, mbajtësi I shufrës së shpuesit,lapsa markues, kupa rrotulluese nga 

diamanti, disqe mprehëse nga diamanti, mandrinat e tornos, kokat etornos, brisqe kthyese, 

vegla kthyese, faqet këndore të kokave bluarse, prizma të insertuara, mbështjelles të 

insertuar,mjete si freza prerëse, mjete për heqjen e shenjave të saldimit, mjete të 

rrumbullakta e të brazduara, sipërfaqen e mandrines, shpues, boshtin e frezës, freza prerëse, 

freza të mandrinës, mbajtësit e rubinetave, mandrina prerëse, gdhendës, 

mbështjellës,tehgjetësit, shpuesit, mandrina konike, shpues konik, zgjeruesit e vrimave për 

kokat e vidave, mandrinat lëvizëse, sharra rethore,freza rethore me gjatësi të 

rregulluar,vrima të elonguara të frezave, doreza magnetike, shpuesit me mekanizëm, brisqet 

në makineri, turielat multi-funksionale të makinerive, lavamane multi-funksionale, 

rrotulluesit e pikave qendrore,blloqet montuese, mjetet multifunksionale shpuese, hapësit e 

vrimave për gozhda, zero regullatorët, shtypësit e vajrave, mbështetëset paralele, tehet 

planare dhe të profilit, kokat planare matëse,prizmat e teheve, brazdat tërthore të 

mbështjellësit dhe teheve, majet e teheve, mbështjellëset shtrënguese, pastruesit për 

pistoleta, unazat për frezat boshtore,  gërryersit në formë tubi, transmisionet gërryese të 

rrumbullakta, mbajtësit e teheve të sharrës, trupin e teheve, mbështjellësin e rendes, frezat 

prerëse anësore, mandrina bluarse, disqet gërryese këndore, makineri prerëse, paisje me 

ndryshim të shpejtë të gjërave të insertuara, stiluesit, krahun vertical me veprim të shpejtë 

të morsetës, penarelashënuese, vida fiksuese, mandrinë shtrënguese, shpues spiral, shpues 

çeliku, vegla për rrëmihje, shpues të mureve, faqet e rendeve, vegla me mekanizma fërkues, 

mbështjellës ekstensivë, faqet kufizuese të dhëmbëzorëve, mbajtësit e shtesave, pjesë të 

prera zëvendësuese, paisje kontrolluese, tavolina këndore fiksuese, fshirëse xhamash, 

mandrina, shpues qendërzues, maja qendërzuese; të gjitha mallrat e mësipërme si pjesë të 

makinave apo pjesëve të makinës  

8  Mjete dore dhe vegla (për punë dore); darët për zhveshje, gurët veshës, fshisa, pinca për 

gozhda, letër shtypës, brushat e telit, shtypësit, pompat e fuçisë, çekan farkëtari, paisjet 

nivelmatëse, limat, furçat me limë, shtrënguesit manual, preset për vajra, pinca me maje të 

gjatë, fileta rrotulluese, gërryersit manual, 

vegla dore për fërkim, hapës manual, fshesa dore, vula dore, çelësat shtrëngues të 

kthyeshem, çekiçë prej druri, thika për kabllo, kaci, pinca multifunksionale, shënuesit 

kompakt, shpuesit qendërzues, çelës të rrumbullakët për rubineta, çekanë të kulmit, ngritës 



magnetik, dalta, thika, mengene paralele, complete të veglave shtrënguese, nofullat e 

mengenes, veglat shenjuese, prerësit e tubave, gërshërët e tubave, mbajtësit e nofullave të 

tubave, sharra tharkore, gërshërë, çekanë brava ndreqës, fileta gdhendëse prerëse, mbajtësit 

e filetave gdhendëse prerëse, çekanë me faqe goditëse të butë, kacavida, çelësa, çekanë të 

saldatorëve, darët prerëse anësore, goditësi gozhdave, foleja e çelsave, vegla përmbushjen e 

vrimave, çelësa ne forme gypi, mbajtësit e veglave, kuti të veglave të pajisura me vegla 

manuale, çelësa të rubinetave, numrat e vulosur, furçat për pastrimin e kandelave; të gjitha 

mallrat e mësipërme si vegla dore 

  

9  Aparatet dhe instrumentet shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, kinematografike, 

optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet 

për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 

akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; shënuesit, matësit për prizë, 

instrumente matëse unazore,instrumente matëse jounazore, shirita matës,  mikrometra të 

jashtëm, unaza për shtatëse, disqe elektrike dhe aksesorë, blloqe matëse, ulluk matësit, 

peshoret, mikrometrat matës, matësit e sheshtë, sondazh matësit, modelet nismëtare, 

graduatorë, matësit e kyqur te fiksuar ose jo, njehësorë shënues dore, pajisje për testimin e 

fortësise, pajisjet matëse të lartësisë, blloqet fiksuese, complete veglash të inspektimit, 

matësit konik të kyçur, spina konike mbështjellëse, mbajtëse e vogel matëse, xhama 

zmadhues, zmadhues llambash qelqi, luksometër, fiksues magnetik, mbajtëse magnetike 

matëse, peshore, tehprerës dhe matës, pjesë matëse nga çeliku, mbajtësit e pajisjeve matëse, 

complete matëse të rumbullakta, kaliper, mikrometra, komplete matëse me sensorë, grupe 

matëse, indicator matës, pajisjet matëse të vendosura, magnetet organizues, pllaka qelqi 

planare, prizma mullisë prizme, syze testuese, matësit e boshllëkut, sipërfaqja e mostrës, 

refraktometër, tavolina testuese të koncentruara, pajisjet matëse të nivelit të zhurmës, 

matësit e mprehtë, ndërprerjet e vendosura në kuadrate, kuadratet e përshtatshme, doreza 

mbrojtëse, matësa të radhitur, elemente fiksuese për shenjimin e teheve, kompas, kompase, 

matësa për shenjim, pajisjet matëse për rrjedhje, takometrat, shufrat me sensorë, teleskopët, 

pasqyrat e inspektimit, regjistruesit e temperaturës dhe lagështise, sensorët për temperaturë, 

pajisjet matëse për temperaturë, matësit e thellësisë së shpimit, kaliper me orë  

14  Kronometra.  

18  Çantë për mbajtjen e veglave (boshe).  

21  Sprukatorë, spërkatës me presion  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/244 

(220) 12/03/2013 

(300) 201300011  31/01/2013  SM 

(731)  Intel Corporation,2200 Mission 

College Boulevard 

 Santa Clara, California, 95052‐ 8119 , US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LOOK INSIDE 

 

(546) 

 
 

 



(511) 9   

Produkte dhe shërbime:  “Kompjuterë; kompjuterë manual; minikompjuterë; harduer 

kompjuterik; qarqe të integruara; memorie të qarqeve të integruara; çipa të qarqeve të 

integruara; komplete të çipave kompjuterik; procesorë gjysmë përçues; çipa të procesorëve 

gjysmë përçues; çipa gjysmë përçues; mikroprocesorë; pllaka të qarqeve të  shtypura; qarqe 

të shtypura, dmth. pllaka me qarqe të integruara, pllaka me qarqe të shtypura dhe pllaka me 

qarqe elektrike; pllaka me qarqe elektronike; pllaka kryesore kompjuterike; memorie 

kompjuterike; sisteme operative; mikro kontrollues; procesorë të të dhënave; njësi 

procesuese qendrore; pajisje me memorie gjysmë përçuese, dmth., memorie gjysmë 

përçuese dhe njësi të memories gjysmë përçuese; procesorë të programueshëm softuerik; 

mikroprocesorë digjital dhe optik; pajisje periferike kompjuterike; pllaka me video qarqe; 

pllaka me audio; pllaka me qarqe audio-video; përshpejtues video grafik; përshpejtues 

multimedia; video procesorë; pllaka të videoprocesorëve; memorie të të dhënave; aparate 

për sigurim elektronik dhe aparate për mbikqyrje, dmth., harduerë kompjuterik, çipa 

kompjuterike dhe mikroprocesorë të optimizuar për mbikëqyrje elektronike të sigurisë; 

programe algoritmike për operim dhe kontrollim të kompjuterëve; softuerë kompjuterik me 

sistem operativ; sisteme operuese kompjuterike; kordone, mjete dhe pajisje të sistemit 

kompjuterik në fushën e softuerit aplikues për lidhjen e rrjeteve personale, aparate të 

telekomunikimit dhe aplikacione për rrjete globale kompjuterike; pajisje të kompjuterizuara 

për telekomunikacion dhe rrjete që përbëhen nga softueri i sistemit operativ; harduerë dhe 

softuerë kompjuterik për rritjen dhe ofrimin e transferit, transmetimit, pranimit, procesimit 

dhe digjitalizimit të informatave audio dhe video grafike; firmuer kompjuterik, dmth., 

softuer kompjuterik me sistem operativ, softuerë ndihmës kompjuterik  dhe softuerë tjerë 

kompjuterik që përdoren për mirëmbajtjen dhe operimin e sistemeve kompjuterike; 

instalime kompjuterike; pllaka të memories; asistentë personal digjital;  organizues personal 

elektronik portabël dhe manual; pajisje për ruajtje, dmth., jump drive, flash drive dhe 

thumb drive; sisteme të sigurisë për harduerë dhe softuerë kompjuterik, dmth., firewalls, 

harduerë server me qasje në rrjet për krijimin dhe mirëmbajtjen e firewalls, rrjet privat 

virtual (VPN) harduerë kompjuterik dhe softuerë kompjuterik me operim serverik për 

krijimin dhe mirëmbajtjen e firewalls;  softuerë për ruajtjen e sigurisë së rrjeteve 

kompjuterike;  softuerë për kontroll dhe sigurim të qasjes; harduerë dhe softuerë 

kompjuterik për përdorim në mbrojtjen e rrjeteve kompjuterike nga vjedhja ose dëmtimi i të 

dhënave nga ana e shfrytëzuesve të paautorizuar; komponente për kompjuterë; pllaka për 

përshpejtimin e zërit kompjuterik; pllaka për përshpejtimin e zërit, të dhënave, videos, dhe 

fotografisë kompjuterike; pllaka të flash memorieve dhe kartela të flash memorieve; pajisje 

të telekomunikimit dhe rrjete kompjuterike, dmth., sisteme procesuese dhe operative; 

aparate dhe instrumente të telekomunikacionit, dmth., ruterë kompjuterik, nyja, serverë dhe 

ndërprerës; harduerë dhe softuerë kompjuterik për zhvillimin, mirëmbajtjen dhe përdorimin 

e rrjeteve kompjuterike lokale dhe me zonë të gjerë; kuti  set-top; pajisje kontrolluese 

elektronike për interfejs dhe kontroll të kompjuterëve dhe rrjete globale kompjuterike dhe 

të telekomunikimit me transmetime televizive dhe kabllovike dhe pajisje; aparate për 

testimin dhe programimin e qarqeve integrale; aparate dhe pajisje për memorie periferike 

kompjuterike; serverë kompjuterik me funksion fiks; harduerë për rrjete kompjuterike;  

harduerë dhe softuerë kompjuterik për krijimin, lehtësimin dhe menaxhimin e qasjeve të 

largëta dhe komunikimin me rrjetet lokale (LANS), rrjetet private virtuale (VPN), rrjetet 

me zonë të gjerë (WANS) dhe rrjete kompjuterike globale; softuerë për operimin e 

ruterëve, ndërprerësve, nyjeve dhe serverëve; softuerë dhe harduerë kompjuterik për 



përdorim në ofrimin e qasjes për shfrtyëzues të shumëfishtë në rrjetin informativ 

kompjuterik për kërkimin, marrjen, transferimin, manipulimin dhe shpërndarjen e një vargu 

të gjerë të informatave; mjete softuerike kompjuterike për lehtësimin e aplikacioneve 

softuerike nga ana e palës së tretë; harduerë dhe softuerë kompjuterik për komunikime të 

rrjeteve pa tela; publikime elektronike të shkarkueshme në natyrën e buletineve, librave, 

revistave, ditareve, broshurave dhe letrave të bardha në fushën e elektronikës, gjysmë 

përçuesve, aparatet dhe pajisjet e integruara elektronike, telekomunikimet, argëtimi, 

telefonia, si dhe telekomunikimet me dhe pa tela; pjesë strukturore dhe pajisje për të gjitha 

mallrat e lartpërmendura; doracak udhëzues të shitur si një njësi me mallrat e 

lartpërmendura dhe doracakët udhëzues elektronik të shkarkueshëm nga një rrjet 

kompjuterik global; aparate dhe instrumente shkencore, nautike, rilevuese, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, sinjalizim, kontrollim (mbikëqyrje), për 

shpëtimin e jetës dhe mësim; aparate dhe instrumente për përçimin, ndërprerjen, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollimin e elektricitetit; aparate për 

incizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit ose fotografive; bartës të të dhënave 

magnetike, disqe incizuese; kompakt disqe, dvd dhe media tjera digjitale për incizim; 

mekanizma për aparatet që operojnë përmes monedhave; arka, makina llogaritëse, pajisje 

për përpunimin e të dhënave, kompjuterë; softuerë kompjuterik; aparate për fikjen e zjarrit 

  

41   

Produkte dhe shërbime:  “Shërbime të trajnimit në fushën e rrjeteve, dizajnimit të sistemit 

të rrjeteve, operimin e rrjeteve, mirëmbajtjen e rrjeteve, testimin e rrjeteve, protokollet e 

rrjeteve, menaxhimin e rrjeteve, inxhinjerinë e rrjeteve, kompjuterë, softuerë, 

mikroprocesorë dhe teknologji informative; shërbime argëtuese, dmth., organizimi i 

ekspozitave për lojëra kompjuterike, ofrimi i lojërave kompjuterike on-line, dhe organizimi 

i aktiviteteve sportive dhe ngjarjeve kulturore; ofrimi i publikimeve on-line në natyrën e 

revistave, buletineve, librave dhe broshurave në fushën e fotografisë, si dhe mallrat dhe 

shërbimet përkatëse; shërbime arsimore, dmth., ofrimi i seminarëve, kurseve dhe sesioneve 

praktike në fushën e fotografisë digjitale përmes rrjeteve kompjuterike globale; ofrimi i një 

databaze të fotografive digjitale on-line për shfrytëzim nga ana e konsumatorëve; ofrimi i 

një biblioteke on-line të fotografive digjitale të cilat mund të shkëmbehen nga shfrytëzuesit; 

shërbime të bibliotekës fotografike dhe të imazheve; shërbime të kompjuterizuara arsimore 

on-line, dmth., ofrimin e orëve mësimore, seminareve, sesioneve praktike, konferencave 

dhe punishteve në fushën e kompjuterëve, harduerëve kompjuterik, mikroprocesorëve, 

rrjeteve softuerike dhe kompojuterike; shërbimeve të kompjuterizuara të trajnimit on-line 

në fushën e kompjuterëve, harduerëve kompjuterik, mikroprocesorëve, rrjeteve softuerike 

dhe kompjuterike; shërbime arsimore, dmth., ofrimi i sesioneve dhe kurseve interaktive 

praktike në natyrën e udhëzimeve hoë-to, këshillave dhe teknikave, udhëheqjes dhe 

këshillës nga ekspertët, të gjitha lidhur  me blerjen, përdorimin, kujdesin, mirëmbajtjen, 

përkrahjen, avancimin, azhurnimin dhe konfigurimin e harduerëve kompjuterike, 

softuerëve kompjuterik, rrjeteve kompjuterike, pajisjeve dhe shërbimeve të tele 

konferencave dhe komunikimit; shërbime arsimore, dmth., mbajtja e orëve mësimore, 

seminareve, konferencave dhe forumeve arsimore on-line në fushën e shfrytëzimit 

kompjuterik dhe softuerik, navigimit përgjatë rrjeteve kompjuterike globale, shkencë dhe 

teknologji kompjuterike, menaxhim kompjuterik, dhe shpërnarjen e materialeve arsimore 

në lidhje me to; zhvillimin dhe shpërndarjen e materialeve arsimore të dizajnuara për rritjen 

e njohurive teknologjike nga studentët; shërbime të trajnimit për harduerë dhe softuerë 



kompjuterik; shërbime të trajnimit në fushën e solucioneve afariste on-line; arsimim; 

ofrimin e trajnimit; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore 

  

42  Shërbime për menaxhimin e rrjeteve kompjuterike, dmth., monitorimin e sistemeve të 

rrjeteve për qëllime teknike; strehimin e përmbajtjes digjitale në internet; shërbime 

monitoruese të rrjeteve kompjuterike, dmth., dhënien e informatave për operimin e rrjeteve 

kompjuterike; ndryshimin e ueb softuerëve, dhe dizajn kompjuterik për interfejs që 

shfrytëzohet nga të tjerët; shërbime këshilldhënëse në fushën e kompjuterëve dhe 

llogaritjen pa tela; ofrimin e shfrytëzimit të përkohshëm të softuerit jo të shkarkueshëm për 

rritjen dhe ofrimin e transferit, transmetimit, pranimit, procesimit, dhe digjitalizimit të 

shpejtë të informatave lidhur me grafikave audio dhe video; ofrimi i shfrytëzimit të 

përkohshëm të softuerit jo të shkarkueshëm për procesimin, ruajtjen, marrjen, transmetimin, 

paraqitjen, input, output, kompresimin, dekompresimin, modifikimin, transmetimin medial 

dhe shtypjen e të dhënave; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të softuerit jo të 

shkarkueshëm për të garantuar sigurinë e rrjeteve kompjuterike, për kontroll dhe siguri 

gjatë qasjes, dhe për shfrytëzim në mbrojtjen e rrjeteve kompjuterike nga vjedhja ose 

dëmtimi i të dhënave nga ana e shfrytëzuesve të paautorizuar; ofrimi i shfrytëzimit të 

përkohshëm të softuerit jo të shkarkueshëm për zhvillimin, mirëmbajtjen, dhe përdorimin e 

rejteve kompjuterike lokale dhe me zonë të gjerë; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të 

softuerit jo të shkarkueshëm për pranimin, paraqitjen, dhe përdorimin e sinjaleve për 

transmetimin e të dhënave video, audio dhe digjitale; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të 

softuerit jo të shkarkueshëm për krijimin, lehtësimin, dhe menaxhimin e qasjes së largët 

dhe komunikimin me rrjete lokale (LANS), rrjete private virtuale (VPN), rrjete me zonë të 

gjerë (WANS) dhe rrjete kompojuterike globale; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të 

softuerit jo të shkarkueshëm për përdorim në ofrimin e qasjeve nga shfrytëzues të 

shumëfishtë në rrjete informative kompjuterike globale për kërkimin, marrjen, transferimin, 

manipulimin dhe shpërndarjen e një vargu të gjerë të informatave; ofrimi i shfrytëzimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike jo të shkarkueshme për lehtësimin e aplikacioneve 

softuerike për palën e tretë; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të softuerit jo të 

shkarkueshëm për komunikime të rrjeteve pa tela; shërbime të rëndomta për zhvillimin, 

dizajnimin dhe dhënien e këshillave lidhur me softuerë dhe harduerë kompjuterik; 

dizajnimi dhe zhvillimi i standardeve për të tjerët për dizajnimin dhe implementimin e 

softuerit kompjuterik, harduerit kompjuterik dhe pajisjeve të telekomunikimit; ofrimi i 

informatave te konsumatorët dhe teknikët lidhur me menaxhimin e projekteve 

kompjuterike; shërbime shkencore dhe teknologjike dhe hulumtim dhe dizajn lidhur me to; 

analizë industriale dhe shërbime të hulumtimit;  dizajn dhe zhvillim të harduarëve dhe 

softuerëve kompjuterik  
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(511) 9  Kompjuterë; kompjuterë manual; minikompjuterë; harduer kompjuterik; qarqe të 

integruara; memorie të qarqeve të integruara; çipa të qarqeve të integruara; komplete të 

çipave kompjuterik; procesorë gjysmë përçues; çipa të procesorëve gjysmë përçues; çipa 

gjysmë përçues; mikroprocesorë; pllaka të qarqeve të  shtypura; qarqe të shtypura, dmth. 

pllaka me qarqe të integruara, pllaka me qarqe të shtypura dhe pllaka me qarqe elektrike; 

pllaka me qarqe elektronike; pllaka kryesore kompjuterike; memorie kompjuterike; sisteme 

operative; mikro kontrollues; procesorë të të dhënave; njësi procesuese qendrore; pajisje me 

memorie gjysmë përçuese, dmth., memorie gjysmë përçuese dhe njësi të memories gjysmë 

përçuese; procesorë të programueshëm softuerik; mikroprocesorë digjital dhe optik; pajisje 

periferike kompjuterike; pllaka me video qarqe; pllaka me audio; pllaka me qarqe audio-

video; përshpejtues video grafik; përshpejtues multimedia; video procesorë; pllaka të 

videoprocesorëve; memorie të të dhënave; aparate për sigurim elektronik dhe aparate për 

mbikqyrje, dmth., harduerë kompjuterik, çipa kompjuterike dhe mikroprocesorë të 

optimizuar për mbikëqyrje elektronike të sigurisë; programe algoritmike për operim dhe 

kontrollim të kompjuterëve; softuerë kompjuterik me sistem operativ; sisteme operuese 

kompjuterike; kordone, mjete dhe pajisje të sistemit kompjuterik në fushën e softuerit 

aplikues për lidhjen e rrjeteve personale, aparate të telekomunikimit dhe aplikacione për 

rrjete globale kompjuterike; pajisje të kompjuterizuara për telekomunikacion dhe rrjete që 

përbëhen nga softueri i sistemit operativ; harduerë dhe softuerë kompjuterik për rritjen dhe 

ofrimin e transferit, transmetimit, pranimit, procesimit dhe digjitalizimit të informatave 

audio dhe video grafike; firmuer kompjuterik, dmth., softuer kompjuterik me sistem 

operativ, softuerë ndihmës kompjuterik  dhe softuerë tjerë kompjuterik që përdoren për 

mirëmbajtjen dhe operimin e sistemeve kompjuterike; instalime kompjuterike; pllaka të 

memories; asistentë personal digjital;  organizues personal elektronik portabël dhe manual; 

pajisje për ruajtje, dmth., jump drive, flash drive dhe thumb drive; sisteme të sigurisë për 

harduerë dhe softuerë kompjuterik, dmth., firewalls, harduerë server me qasje në rrjet për 

krijimin dhe mirëmbajtjen e firewalls, rrjet privat virtual (VPN) harduerë kompjuterik dhe 

softuerë kompjuterik me operim serverik për krijimin dhe mirëmbajtjen e firewalls;  

softuerë për ruajtjen e sigurisë së rrjeteve kompjuterike;  softuerë për kontroll dhe sigurim 

të qasjes; harduerë dhe softuerë kompjuterik për përdorim në mbrojtjen e rrjeteve 

kompjuterike nga vjedhja ose dëmtimi i të dhënave nga ana e shfrytëzuesve të paautorizuar; 

komponente për kompjuterë; pllaka për përshpejtimin e zërit kompjuterik; pllaka për 

përshpejtimin e zërit, të dhënave, videos, dhe fotografisë kompjuterike; pllaka të flash 



memorieve dhe kartela të flash memorieve; pajisje të telekomunikimit dhe rrjete 

kompjuterike, dmth., sisteme procesuese dhe operative; aparate dhe instrumente të 

telekomunikacionit, dmth., ruterë kompjuterik, nyja, serverë dhe ndërprerës; harduerë dhe 

softuerë kompjuterik për zhvillimin, mirëmbajtjen dhe përdorimin e rrjeteve kompjuterike 

lokale dhe me zonë të gjerë; kuti  set-top; pajisje kontrolluese elektronike për interfejs dhe 

kontroll të kompjuterëve dhe rrjete globale kompjuterike dhe të telekomunikimit me 

transmetime televizive dhe kabllovike dhe pajisje; aparate për testimin dhe programimin e 

qarqeve integrale; aparate dhe pajisje për memorie periferike kompjuterike; serverë 

kompjuterik me funksion fiks; harduerë për rrjete kompjuterike;  harduerë dhe softuerë 

kompjuterik për krijimin, lehtësimin dhe menaxhimin e qasjeve të largëta dhe komunikimin 

me rrjetet lokale (LANS), rrjetet private virtuale (VPN), rrjetet me zonë të gjerë (WANS) 

dhe rrjete kompjuterike globale; softuerë për operimin e ruterëve, ndërprerësve, nyjeve dhe 

serverëve; softuerë dhe harduerë kompjuterik për përdorim në ofrimin e qasjes për 

shfrtyëzues të shumëfishtë në rrjetin informativ kompjuterik për kërkimin, marrjen, 

transferimin, manipulimin dhe shpërndarjen e një vargu të gjerë të informatave; mjete 

softuerike kompjuterike për lehtësimin e aplikacioneve softuerike nga ana e palës së tretë; 

harduerë dhe softuerë kompjuterik për komunikime të rrjeteve pa tela; publikime 

elektronike të shkarkueshme në natyrën e buletineve, librave, revistave, ditareve, 

broshurave dhe letrave të bardha në fushën e elektronikës, gjysmë përçuesve, aparatet dhe 

pajisjet e integruara elektronike, telekomunikimet, argëtimi, telefonia, si dhe 

telekomunikimet me dhe pa tela; pjesë strukturore dhe pajisje për të gjitha mallrat e 

lartpërmendura; doracak udhëzues të shitur si një njësi me mallrat e lartpërmendura dhe 

doracakët udhëzues elektronik të shkarkueshëm nga një rrjet kompjuterik global; aparate 

dhe instrumente shkencore, nautike, rilevuese, fotografike, kinematografike, optike, për 

peshim, matje, sinjalizim, kontrollim (mbikëqyrje), për shpëtimin e jetës dhe mësim; 

aparate dhe instrumente për përçimin, ndërprerjen, transformimin, akumulimin, rregullimin 

ose kontrollimin e elektricitetit; aparate për incizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit 

ose fotografive; bartës të të dhënave magnetike, disqe incizuese; kompakt disqe, dvd dhe 

media tjera digjitale për incizim; mekanizma për aparatet që operojnë përmes monedhave; 

arka, makina llogaritëse, pajisje për përpunimin e të dhënave, kompjuterë; softuerë 

kompjuterik; aparate për fikjen e zjarrit  

41  Shërbime të trajnimit në fushën e rrjeteve, dizajnimit të sistemit të rrjeteve, operimin e 

rrjeteve, mirëmbajtjen e rrjeteve, testimin e rrjeteve, protokollet e rrjeteve, menaxhimin e 

rrjeteve, inxhinjerinë e rrjeteve, kompjuterë, softuerë, mikroprocesorë dhe teknologji 

informative; shërbime argëtuese, dmth., organizimi i ekspozitave për lojëra kompjuterike, 

ofrimi i lojërave kompjuterike on-line, dhe organizimi i aktiviteteve sportive dhe ngjarjeve 

kulturore; ofrimi i publikimeve on-line në natyrën e revistave, buletineve, librave dhe 

broshurave në fushën e fotografisë, si dhe mallrat dhe shërbimet përkatëse; shërbime 

arsimore, dmth., ofrimi i seminarëve, kurseve dhe sesioneve praktike në fushën e 

fotografisë digjitale përmes rrjeteve kompjuterike globale; ofrimi i një databaze të 

fotografive digjitale on-line për shfrytëzim nga ana e konsumatorëve; ofrimi i një biblioteke 

on-line të fotografive digjitale të cilat mund të shkëmbehen nga shfrytëzuesit; shërbime të 

bibliotekës fotografike dhe të imazheve; shërbime të kompjuterizuara arsimore on-line, 

dmth., ofrimin e orëve mësimore, seminareve, sesioneve praktike, konferencave dhe 

punishteve në fushën e kompjuterëve, harduerëve kompjuterik, mikroprocesorëve, rrjeteve 

softuerike dhe kompojuterike; shërbimeve të kompjuterizuara të trajnimit on-line në fushën 

e kompjuterëve, harduerëve kompjuterik, mikroprocesorëve, rrjeteve softuerike dhe 



kompjuterike; shërbime arsimore, dmth., ofrimi i sesioneve dhe kurseve interaktive 

praktike në natyrën e udhëzimeve hoë-to, këshillave dhe teknikave, udhëheqjes dhe 

këshillës nga ekspertët, të gjitha lidhur  me blerjen, përdorimin, kujdesin, mirëmbajtjen, 

përkrahjen, avancimin, azhurnimin dhe konfigurimin e harduerëve kompjuterike, 

softuerëve kompjuterik, rrjeteve kompjuterike, pajisjeve dhe shërbimeve të tele 

konferencave dhe komunikimit; shërbime arsimore, dmth., mbajtja e orëve mësimore, 

seminareve, konferencave dhe forumeve arsimore on-line në fushën e shfrytëzimit 

kompjuterik dhe softuerik, navigimit përgjatë rrjeteve kompjuterike globale, shkencë dhe 

teknologji kompjuterike, menaxhim kompjuterik, dhe shpërnarjen e materialeve arsimore 

në lidhje me to; zhvillimin dhe shpërndarjen e materialeve arsimore të dizajnuara për rritjen 

e njohurive teknologjike nga studentët; shërbime të trajnimit për harduerë dhe softuerë 

kompjuterik; shërbime të trajnimit në fushën e solucioneve afariste on-line; arsimim; 

ofrimin e trajnimit; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore  

42  Shërbime për menaxhimin e rrjeteve kompjuterike, dmth., monitorimin e sistemeve të 

rrjeteve për qëllime teknike; strehimin e përmbajtjes digjitale në internet; shërbime 

monitoruese të rrjeteve kompjuterike, dmth., dhënien e informatave për operimin e rrjeteve 

kompjuterike; ndryshimin e ueb softuerëve, dhe dizajn kompjuterik për interfejs që 

shfrytëzohet nga të tjerët; shërbime këshilldhënëse në fushën e kompjuterëve dhe 

llogaritjen pa tela; ofrimin e shfrytëzimit të përkohshëm të softuerit jo të shkarkueshëm për 

rritjen dhe ofrimin e transferit, transmetimit, pranimit, procesimit, dhe digjitalizimit të 

shpejtë të informatave lidhur me grafikave audio dhe video; ofrimi i shfrytëzimit të 

përkohshëm të softuerit jo të shkarkueshëm për procesimin, ruajtjen, marrjen, transmetimin, 

paraqitjen, input, output, kompresimin, dekompresimin, modifikimin, transmetimin medial 

dhe shtypjen e të dhënave; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të softuerit jo të 

shkarkueshëm për të garantuar sigurinë e rrjeteve kompjuterike, për kontroll dhe siguri 

gjatë qasjes, dhe për shfrytëzim në mbrojtjen e rrjeteve kompjuterike nga vjedhja ose 

dëmtimi i të dhënave nga ana e shfrytëzuesve të paautorizuar; ofrimi i shfrytëzimit të 

përkohshëm të softuerit jo të shkarkueshëm për zhvillimin, mirëmbajtjen, dhe përdorimin e 

rejteve kompjuterike lokale dhe me zonë të gjerë; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të 

softuerit jo të shkarkueshëm për pranimin, paraqitjen, dhe përdorimin e sinjaleve për 

transmetimin e të dhënave video, audio dhe digjitale; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të 

softuerit jo të shkarkueshëm për krijimin, lehtësimin, dhe menaxhimin e qasjes së largët 

dhe komunikimin me rrjete lokale (LANS), rrjete private virtuale (VPN), rrjete me zonë të 

gjerë (WANS) dhe rrjete kompojuterike globale; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të 

softuerit jo të shkarkueshëm për përdorim në ofrimin e qasjeve nga shfrytëzues të 

shumëfishtë në rrjete informative kompjuterike globale për kërkimin, marrjen, transferimin, 

manipulimin dhe shpërndarjen e një vargu të gjerë të informatave; ofrimi i shfrytëzimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike jo të shkarkueshme për lehtësimin e aplikacioneve 

softuerike për palën e tretë; ofrimi i shfrytëzimit të përkohshëm të softuerit jo të 

shkarkueshëm për komunikime të rrjeteve pa tela; shërbime të rëndomta për zhvillimin, 

dizajnimin dhe dhënien e këshillave lidhur me softuerë dhe harduerë kompjuterik; 

dizajnimi dhe zhvillimi i standardeve për të tjerët për dizajnimin dhe implementimin e 

softuerit kompjuterik, harduerit kompjuterik dhe pajisjeve të telekomunikimit; ofrimi i 

informatave te konsumatorët dhe teknikët lidhur me menaxhimin e projekteve 

kompjuterike; shërbime shkencore dhe teknologjike dhe hulumtim dhe dizajn lidhur me to; 

analizë industriale dhe shërbime të hulumtimit;  dizajn dhe zhvillim të harduarëve dhe 

softuerëve kompjuterik  
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(511) 29  Arra, arrat  e përpunuara, te pjekura, të thara, të kryposura, të aromatizuara, te 

mbeshtjellura, arrat indiane, karnalit, fëstëk, bademë, kikirikë, koks (i terur); çips (nga 

patatet) dhe shkopinj, ushqime të skuqura thellë nga patatet; te ekstruduara dhe te 

peletizuara ose te prodhuara në ndonjë mënyrë tjetër ose perime të përpunuara dhe 

prodhimet nga patatet për brejtje (për zëmër), salcat (produktet nga qumështi); prodhimet 

nga xhenxhefili për brejtje (për zëmër  

30  Tapioka te ekstruduara dhe të peletizuara ose të prodhuara ne ndonjë mënyrë tjetër ose 

tapioka e përpunuar, manioka, orize, misri, misri i përzier, gruri ose prodhimet tjera nga 

drithërat për brejtje (zëmër); biskotat e njelmëta dhe bare muesli, kryesisht i përbërë dhe i 

përgatiturë nga  drithërat, me apo pa arra dhe / ose fruta të thata, çokollatë dhe produktet e 

çokollatës; salcat; waffles; kupa  
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(511) 25  Veshje; veshje për këmbën; këpucë; këpucë sportive; këpucë atletike; këpucë 

basketbolli; këpucë për patina me rrota; këpucë për vrapim;  këpucë balloje me ose pa taka 



të larta; këpucë me thumba;  këpucë për stërvitje; këpucë të lehta për përdorim të 

përditshëm; sandale; çizme; lidhëse këpucësh; fanella me mëngë të shkurtra; këmisha; pjesë 

e sipërme e tutave sportive tip pulovër; pjesë të poshtme e tutave sportive tip pantallonash;  

të mbathura; pantallona;  pantallona të shkurtra; xhaketa; xhaketa rezistente ndaj erës; 

pallto; xhupa me kapuç; pulovra; bluza sportive me ose pa kapuç; bluze e trikotuar; bluza 

grash me tiranda; fanella për sport; çorapë; bluze me jakë polo; doreza; shami gushe; rroba 

banjo; fustane; funde; fasha sportive për thithjen e djersës në kokë; fasha sportive për 

thithjen e djersës në kyçe;  jelekë; xhaketa sportive; kravata; veshje sportive për nxehje; 

uniforma atletike; rripa  
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 Colosseum 1, 1213 NL, Hilversum, NL 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25  Veshje; veshje për këmbën; këpucë; këpucë sportive; këpucë atletike; këpucë 

basketbolli; këpucë për patina me rrota; këpucë për vrapim;  këpucë balloje me ose pa taka 

të larta; këpucë me thumba;  këpucë për stërvitje; këpucë të lehta për përdorim të 

përditshëm; sandale; çizme; lidhëse këpucësh; fanella me mëngë të shkurtra; këmisha; pjesë 

e sipërme e tutave sportive tip pulovër; pjesë të poshtme e tutave sportive tip pantallonash;  

të mbathura; pantallona;  pantallona të shkurtra; xhaketa; xhaketa rezistente ndaj erës; 

pallto; xhupa me kapuç; pulovra; bluza sportive me ose pa kapuç; bluze e trikotuar; bluza 

grash me tiranda; fanella për sport; çorapë; bluze me jakë polo; doreza; shami gushe; rroba 

banjo; fustane; funde; fasha sportive për thithjen e djersës në kokë; fasha sportive për 

thithjen e djersës në kyçe;  jelekë; xhaketa sportive; kravata; veshje sportive për nxehje; 

uniforma atletike; rripa  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/250 

(220) 14/03/2013 

(300)  

(731)  All Star C.V. 

 Colosseum 1, 1213 NL, Hilversum, NL 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

 

(511) 25  Veshje; veshje për këmbën; këpucë; këpucë sportive; këpucë atletike; këpucë 

basketbolli; këpucë për patina me rrota; këpucë për vrapim;  këpucë balloje me ose pa taka 

të larta; këpucë me thumba;  këpucë për stërvitje; këpucë të lehta për përdorim të 

përditshëm; sandale; çizme; lidhëse këpucësh; fanella me mëngë të shkurtra; këmisha; pjesë 

e sipërme e tutave sportive tip pulovër; pjesë të poshtme e tutave sportive tip pantallonash;  

të mbathura; pantallona;  pantallona të shkurtra; xhaketa; xhaketa rezistente ndaj erës; 

pallto; xhupa me kapuç; pulovra; bluza sportive me ose pa kapuç; bluze e trikotuar; bluza 

grash me tiranda; fanella për sport; çorapë; bluze me jakë polo; doreza; shami gushe; rroba 

banjo; fustane; funde; fasha sportive për thithjen e djersës në kokë; fasha sportive për 

thithjen e djersës në kyçe;  jelekë; xhaketa sportive; kravata; veshje sportive për nxehje; 

uniforma atletike; rripa  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/251 

(220) 14/03/2013 

(300)  

(731)  All Star C.V. 

Colosseum 1, 1213 NL, Hilversum, NL 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  CONS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 25  Veshje; veshje për këmbën; këpucë; këpucë sportive; këpucë atletike; këpucë 

basketbolli; këpucë për patina me rrota; këpucë për vrapim;  këpucë balloje me ose pa taka 

të larta; këpucë me thumba;  këpucë për stërvitje; këpucë të lehta për përdorim të 

përditshëm; sandale; çizme; lidhëse këpucësh; fanella me mëngë të shkurtra; këmisha; pjesë 

e sipërme e tutave sportive tip pulovër; pjesë të poshtme e tutave sportive tip pantallonash;  

të mbathura; pantallona;  pantallona të shkurtra; xhaketa; xhaketa rezistente ndaj erës; 

pallto; xhupa me kapuç; pulovra; bluza sportive me ose pa kapuç; bluze e trikotuar; bluza 

grash me tiranda; fanella për sport; çorapë; bluze me jakë polo; doreza; shami gushe; rroba 

banjo; fustane; funde; fasha sportive për thithjen e djersës në kokë; fasha sportive për 



thithjen e djersës në kyçe;  jelekë; xhaketa sportive; kravata; veshje sportive për nxehje; 

uniforma atletike; rripa  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/252 

(220) 14/03/2013 

(300)  

(731)  All Star C.V. 

 Colosseum 1, 1213 NL, Hilversum, NL 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  CONVERSE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 25  Veshje; veshje për këmbën; këpucë; këpucë sportive; këpucë atletike; këpucë 

basketbolli; këpucë për patina me rrota; këpucë për vrapim;  këpucë balloje me ose pa taka 

të larta; këpucë me thumba;  këpucë për stërvitje; këpucë të lehta për përdorim të 

përditshëm; sandale; çizme; lidhëse këpucësh; fanella me mëngë të shkurtra; këmisha; pjesë 

e sipërme e tutave sportive tip pulovër; pjesë të poshtme e tutave sportive tip pantallonash;  

të mbathura; pantallona;  pantallona të shkurtra; xhaketa; xhaketa rezistente ndaj erës; 

pallto; xhupa me kapuç; pulovra; bluza sportive me ose pa kapuç; bluze e trikotuar; bluza 

grash me tiranda; fanella për sport; çorapë; bluze me jakë polo; doreza; shami gushe; rroba 

banjo; fustane; funde; fasha sportive për thithjen e djersës në kokë; fasha sportive për 

thithjen e djersës në kyçe;  jelekë; xhaketa sportive; kravata; veshje sportive për nxehje; 

uniforma atletike; rripa  

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/253 

(220) 14/03/2013 

(300)  

(731)  All Star C.V. 

 Colosseum 1, 1213 NL, Hilversum, NL 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  JACK PURCELL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 25  Veshje; veshje për këmbën; këpucë; këpucë sportive; këpucë atletike; këpucë 

basketbolli; këpucë për patina me rrota; këpucë për vrapim;  këpucë balloje me ose pa taka 

të larta; këpucë me thumba;  këpucë për stërvitje; këpucë të lehta për përdorim të 



përditshëm; sandale; çizme; lidhëse këpucësh; fanella me mëngë të shkurtra; këmisha; pjesë 

e sipërme e tutave sportive tip pulovër; pjesë të poshtme e tutave sportive tip pantallonash;  

të mbathura; pantallona;  pantallona të shkurtra; xhaketa; xhaketa rezistente ndaj erës; 

pallto; xhupa me kapuç; pulovra; bluza sportive me ose pa kapuç; bluze e trikotuar; bluza 

grash me tiranda; fanella për sport; çorapë; bluze me jakë polo; doreza; shami gushe; rroba 

banjo; fustane; funde; fasha sportive për thithjen e djersës në kokë; fasha sportive për 

thithjen e djersës në kyçe;  jelekë; xhaketa sportive; kravata; veshje sportive për nxehje; 

uniforma atletike; rripa  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/254 

(220) 14/03/2013 

(300)  

(731)  Dr. Ing. h.c. F. Porsche 

Aktiengesellschaft 

 Porscheplatz 1, 70435 Stuttgart, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Porsche 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automjete, ne veçanti automjete motorrike dhe autmojete elektrike; aparate për 

lëvzijen në tokë, ajër dhe ujë; motorrë dhe motorrë për automjetet tokësore; pjesë për 

motorrët e automjeteve dhe autmojeteve elektrike, përderisa janë të përfshira në klasën 12  

36  Sigurimi; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e patundshmërive; financimin 

e dhënies me qira-blerjes së motorrëve të automjeteve; financimin, kryesisht të kontratave 

të lizingut; komisioner krediti; sigurimet, kryesisht në biznesin e automobilave; vlerësimin 

e shpenzimeve të riparimit (vlerësimi financiar  

37  Ndërtim; riparim, kryesisht riparimin dhe mirëmbajtjen e motorrëve dhe automjeteve 

elektrike dhe pjesëve për to dhe të motorrëve dhe automjeteve elektrike dhe pjesëve për to; 

konvertimin dhe akordimin e produkteve të automobilave dhe motorrëve të tyre; informata 

për riparim; pastrimin e automjeteve; shërbimet e instalimit  

39  Transportimin, paketimin dhe deponimin e mallërave; aranzhimet dhe organizimet e 

udhëtimeve; dhënien me qira të automjeteve; dhënien me qira të automjeteve motorrike  

41  Mësimin; ofrimin e trajnimeve; zbavitje; aktivitete sportive dhe kulturore; shkolla per 

vozitje, në veçanti shkolla për vozitje sportive (mësim, trajnim); ngjarjet e sporteve 

motorrike; shërbimet e klubit (zbavitëse apo edukative).”  

42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe hulumtuese dhe dizajnimi në lidhje me to; 

analizat industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajni dhe zhvillimi i hardverit dhe 

softverit kompjuterik; shërbimet e inxhinjerisë; hulumtimet teknike, zhvillimet dhe 

konsultimet, kryesisht nga lëmia e automjeteve dhe ndërtimit të motorrëve; përgaditjen e 

raporteve teknike; dizajnet e artit grafik; draftet e ndërtimit; shërbimet e kualitetit të 

kontrollit për qëllime çertifikimi, testimin, analizimin dhe evaluimin e shërbimeve të 

tjerëve për qëllime të çertifikimit  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/255 

(220) 14/03/2013 

(300)  

(731)  Dr. Ing. h.c. F. Porsche 

Aktiengesellschaft 

 Porscheplatz 1, 70435 Stuttgart, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 12  Automjete, ne veçanti automjete motorrike dhe autmojete elektrike; aparate për 

lëvzijen në tokë, ajër dhe ujë; motorrë dhe motorrë për automjetet tokësore; pjesë për 

motorrët e automjeteve dhe autmojeteve elektrike, përderisa janë të përfshira në klasën 12  

36  Sigurimi; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e patundshmërive; financimin 

e dhënies me qira-blerjes së motorrëve të automjeteve; financimin, kryesisht të kontratave 

të lizingut; komisioner krediti; sigurimet, kryesisht në biznesin e automobilave; vlerësimin 

e shpenzimeve të riparimit (vlerësimi financiar).”  

37  Ndërtim; riparim, kryesisht riparimin dhe mirëmbajtjen e motorrëve dhe automjeteve 

elektrike dhe pjesëve për to dhe të motorrëve dhe automjeteve elektrike dhe pjesëve për to; 

konvertimin dhe akordimin e produkteve të automobilave dhe motorrëve të tyre; informata 

për riparim; pastrimin e automjeteve; shërbimet e instalimit  

39  Transportimin, paketimin dhe deponimin e mallërave; aranzhimet dhe organizimet e 

udhëtimeve; dhënien me qira të automjeteve; dhënien me qira të automjeteve motorrike  

41  Mësimin; ofrimin e trajnimeve; zbavitje; aktivitete sportive dhe kulturore; shkolla per 

vozitje, në veçanti shkolla për vozitje sportive (mësim, trajnim); ngjarjet e sporteve 

motorrike; shërbimet e klubit (zbavitëse apo edukative).”  

42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe hulumtuese dhe dizajnimi në lidhje me to; 

analizat industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajni dhe zhvillimi i hardverit dhe 

softverit kompjuterik; shërbimet e inxhinjerisë; hulumtimet teknike, zhvillimet dhe 

konsultimet, kryesisht nga lëmia e automjeteve dhe ndërtimit të motorrëve; përgaditjen e 

raporteve teknike; dizajnet e artit grafik; draftet e ndërtimit; shërbimet e kualitetit të 

kontrollit për qëllime çertifikimi, testimin, analizimin dhe evaluimin e shërbimeve të 

tjerëve për qëllime të çertifikimit  

 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/256 

(220) 15/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate,  Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PREZCOBIX 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/257 

(220) 18/03/2013 

(300) 015298  05/03/2013  JP 

(731)  KAO KABUSHIKI KAISHA (also 

trading as Kao Corporation) 

 14-10, Nihonbashi Kayabacho 1-chome, 

Chuo-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SENSAI Cellular Performance 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapun; kozmetikë; parfume   

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/258 

(220) 18/03/2013 

(300)  

(731)  SÜTAŞ SÜT ÜRÜNLERİ ANONİM 

ŞİRKETİ  

 ULUABAT KÖYÜ, KARACABEY – 

BURSA , TR 

(526)  

(591) Ngjyrë e gjelbër, e kaltër dhe niansat e 

ngjyrës së kaltër, e bardhë, e zezë, e kuqe 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)   

 

(546) 

 

 

 



 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore; djathë; jogurt; ajran (pije me bazë jogurti), 

krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me bazë qumështi 

që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi), desertë me bazë qumështi; gjalpë, margarinë  

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe përgatitje nga 

drithërat (ceralijet); bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; sheqer, mjaltë, melase; maja, 

pluhur për pjekje; kripe; mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull; pije çokollate 

me qumësht; pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); musë 

(desert) [ëmbëltoresh]; jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë]; pudingë  

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/259 

(220) 19/03/2013 

(300)  

(731)  SH.P.K “ ALLIANCE KOSOVO “   

 Mitrovicë, KS 

(526)  

(591) e gjelbërt, e zezë 

(740) Bislim Bajgora 

Mitrovicë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 5  preparate farmaceutike; shurup mullagë e bardhë, lëndë dietike të përshtatura për 

përdorim mjekësor  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/260 

(220) 19/03/2013 

(300)  

(731)  SH.P.K “ ALLIANCE KOSOVO “   

 Mitrovicë, KS 

(526)  

(591) e gjelbërt, e zezë 

(740) Bislim Bajgora 

Mitrovicë 
 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

(511) 5  preparate farmaceutike; shurup aguliçe; lëndë dietike të përshtatura për përdorim 

mjekësor  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/261 

(220) 19/03/2013 

(300)  

(731)  SH.P.K “ ALLIANCE KOSOVO “   

 Mitrovicë, KS 

(526)  

(591) e gjelbërt, e zezë 

(740) Bislim Bajgora 

Mitrovicë 
 

(540)   

  

(546) 

 

 

 

(511) 5  preparate farmaceutike; shurup aguliçe; lëndë dietike të përshtatura për përdorim 

mjekësor  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/262 

(220) 19/03/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  ESGLITEO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/263 

(220) 19/03/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

 55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  JARDIANCE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/264 

(220) 19/03/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

 55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  RONJOLI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/265 

(220) 19/03/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited, 1-1 

 Doshomachi 4-chome, Chuo-ku,  OSAKA 

540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  COMPETACT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate kundër diabetit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/266 

(220) 19/03/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited, 1-1 

 4-chome, Chuo-ku,  OSAKA 540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  TANDEMACT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate Farmaceutike preparate për kurimin dhe prëventimin e diabetit 

                         dhe /ose sëmundjëve kardiovaskulare 

  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/267 

(220) 20/03/2013 

(300)  

(731)  HAS GIDA SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI 

 CIHANGIR MEVKII, PETROL OFISI 

CAD. AMBARLI KAVSAGI 

AVCILAR/ISTANBUL, TR 

(540)   

 

(546) 

 



(526)  

(591) e kuqe, e zezë, e verdhë, e bardhë, e 

gjelbërt, braon  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 29  mish, peshk, mish nga shtazët e gjahut dhe të gjitha llojet e përpunimit të mishit, 

mahuna të thata, supa të gatshme, çorba, ullinj, pashteta nga ullinjët, qumësht dhe produkte 

qumështi (duke përfshirë gjalpen), vaj ulliri për ngrënje, pemë dhe perime të thata, të 

konzervuara, të ngrira, të ziera, të tymosura, të thartësuara; pamë me thelbi; pire nga lajthitë 

dhe kikirikit, tahin (fara të bluara nga susami); vezë, vezë pluhur; gjëra ushqimore jo 

medicinal plotësuese (duke përfshi polen, protein dhe karbonhidrate); patatina  

30  kafe, kako, kafe ose pije me bazë kafeje ose kakao, pije me bazë çokolate; makarona, 

pite me mish, petë, produkte bukëpjekësish dhe pjekurina; mjaltë, dyll bletësh, propolis; 

aromatizues për ushqim; majë buke, pluhur për pjekurina, preparate natyrale për 

rregullimin e forms dhe ngjyrës së produktit nga mielli dhe konzervimi I tyre; të gjitha 

llojet e miellit, griz, nisheste; shiqer, shiqer në kubëza, shiqer pluhur; çaj, çaj të akullt; 

ëmbëlsira, çokolata, biskota, pjekurina, vafel; çamçakiza; akullore, akull për ngrënje; krip; 

drithra dhe produkte nga drithrat   

35  shërbimet e publikimit, marketingut dhe mardhënja me publikun (duke përfshirë 

ekspozita dhe panaire për qëllime komercijale dhe reklamimi); shërbimet e zyres; 

menagjment afarist dhe administrate, shërbime consultative për mengjment dhe 

administrate  (duke përfshi shërbimet e kontabilitetit); shërbimet e agjencionit të eksportit 

dhe importit; shërbime profesionale për menagjmentin komercijal dhe industrial; shërbimet 

e organizimit të shitjes publike dhe shitjet publike (aukcionet); lidhmëria e mallrave të 

ndryshëm në mënyrë që konsumatori ti shikoj dhe të mund ti blej të njejtat (shërbimet e 

cekura mund të sigurohen në shitje me shumicë dhe pakicë, medijave elektronike, 

katalogëve dhe në forma të tjera të ngjajshme )  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/268 

(220) 20/03/2013 

(300)  

(731)  Unilever N.V. 

 Weena 455, 3013 AL,Rotterdam , AN 

(526)  

(591) e kuqe, e verdhë, e bardhë, e verdhë e 

qelë, e kuqe e mbyllt. 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 



(511) 30  çaj dhe produkte çaji; pije të gazuara dhe të pa gazuara me bazë çaji; çaj të akullt; 

çaj jo medicinal bimor dhe çese për çaj; alull   

32  ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo alkoolike; pije të tjera të gazuara dhe të pa 

gazuara; pije nga frutat dhe lëngje frutash; shurup dhe preparate të tjera për mbarimin e 

pijeve   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/269 

(220) 20/03/2013 

(300)  

(731)  Unilever N.V. 

 Weena 455, 3013 AL,Rotterdam , NL 

(526)  

(591)  e kuqe, e verdhë, e gjelbërt e mbyllt, 

e gjelbërt e qelë, e kaltërt e qelë, e kaltërt e 

mbyllt, e berdhë, e kuqe e mbyllt, bezh, 

portokalli  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  çaj dhe produkte çaji; pije të gazuara dhe të pa gazuara me bazë çaji; çaj të akullt; 

çaj jo medicinal bimor dhe çese për çaj; alull   

32  ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo alkoolike; pije të tjera të gazuara dhe të pa 

gazuara; pije nga frutat dhe lëngje frutash; shurup dhe preparate të tjera për mbarimin e 

pijeve   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/270 

(220) 20/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PREZINGA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit.  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/272 

(220) 20/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PRECOBIZ 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/273 

(220) 20/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PREZYNCRO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/274 

(220) 20/03/2013 

(300)  

(731)  Privredno društvo za proizvodnju i 

transport,export-import “PRO LOGISTIC  

RPC” DOO 

 Beograd-Zemun  Banjički drum br. 12, RS 

(526)  

(591) kaltёr e hapur, e kaltёr e mbyllur, e 

gjelbёr e hapur, ngjyrë e bruztë. 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

 



(511) 3  Shampo, xhele, sapunё (tё lëngët dhe të ngurtё), lëngje për pastrimin e xhamave të 

përparmë të makinave, shampo pёr makina, lëngje për pastrimin e makinave, preparate 

kozmetike pёr makina  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/275 

(220) 20/03/2013 

(300)  

(731)   Privredno društvo za proizvodnju i 

transport,export-import “PRO LOGISTIC  

RPC” DOO 

 Beograd-Zemun  Banjički drum br. 12, RS 

(526)  

(591) Ngjyrë vjollce, e verdhё, e gjelbёr e 

hapur, ngjyrë e bruztë. 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Shampo, xhele, sapunё (tё lëngët dhe të ngurtё), lëngje për pastrimin e xhamave të 

përparmë të makinave, shampo pёr makina, lëngje për pastrimin e makinave, preparate 

kozmetike pёr makina  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/276 

(220) 20/03/2013 

(300)  

(731)  Fikret Gür 

 M.Nesih Ozmen Mah. Nadide Sk. 27/3 

,Güngören, Istanbul , TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25  Rroba, duke mos përfshirë rrobat mbrojtëse, të cilat përmbajnë material ndriçues 

apo fluoreshent; mbathje për këmbë; kapela  

 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/277 

(220) 21/03/2013 

(300)  

(731)  LESAFFRE ET COMPAGNIE 

 41, rue Etienne Marcel,75001 PARIS, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Përmirësues të bukës; Enzima për përdorim në industrinë e bukës; Kondicionerë 

për brumë;Përmirësues të shijes për ushqim; Aditivë (kimikë-) për përdorim në fermentim; 

Enzima për përdorim në fermentim  

30  Bukë; Miell; Maja; pluhur për pjekje;Tharbës brumi; Tharm; Fermente për pasta  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/278 

(220) 21/03/2013 

(300)  

(731)  LESAFFRE ET COMPAGNIE 

  41, rue Etienne Marcel,75001 PARIS, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Përmirësues të bukës; Enzima për përdorim në industrinë e bukës; Kondicionerë 

për brumë;Përmirësues të shijes për ushqim; Aditivë (kimikë-) për përdorim në fermentim; 

Enzima për përdorim në fermentim  

30  Bukë; Miell; Maja; pluhur për pjekje;Tharbës brumi; Tharm; Fermente për pasta  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/280 

(220) 21/03/2013 

(300)  

(731)  Wrangler Apparel Corp. (Delaware 

corporation) 

 3411 Silverside Road ,Wilmington, 

Delaware 19810, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 



(511) 25  Veshje, mbathje, mbulesa koke  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/281 

(220) 21/03/2013 

(300)  

(731)  TOP SHOP INTERNATIONAL SA  

Via Ferruccio Pelli 13, 6900 LUGANO, CH 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  TINITA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 8  Veglat dhe instrumentet manuale, të operuara me dorë; takëme, pirunë dhe lugë; 

armë brezi, përveç armëve të zjarrit; makina rroje; brisk rroje; hapëse kanaçesh, jo-

elektrike; gërshërë; pinca  

11   Aparate për ndriçim, për ngrohje, për prodhim avulli, për gatim, për ftohje, për tharje, 

për ventilim, për furnizim me ujë dhe për qëllime sanitare; llamba elektrike; llambadar; 

dritat elektrike për pemët e Krishtlindjeve; makineri kafeje, elektrike; makineri dhe aparat 

për përgatitjen e akullit; kutitë e akullit; çajnik, elektrik; aparat për përgatitjen e tostave  

20  Mobilje, pasqyra, korniza fotografish; mallrat, që nuk përfshihen në klasa të tjera, prej 

druri, tape, kallami, kërcelli, xunkthi, briri, kocke, fildishi, lapat e balenave, guackat, 

qelibar, sedef, argjile e bardhë dhe zëvendësuesit për të gjitha këto materiale, ose prej 

plastike; enë të bëra prej druri apo prej materialeve plastike; kuti prej druri ose plastike; 

sënduk, jo prej metali; jastekë; jastekë mbështetës; shinat e perdeve; shufrat, unazat dhe 

grepat e perdeve; këmbaleca (mobilje).  

21  Vegla dhe enë kuzhine apo familjare; krehëra dhe sfungjera; furça, përveç furçave të 

pikturës; materiale për bërjen e furçave; artikuj për qëllime pastrimi; lesh çeliku; qelq, i 

papërpunuar apo gjysëm-i përpunuar, përveç qelqit të përdorur në ndërtim; enë qelqi, 

porcelani dhe prej argjile të papërfshira në klasat e tjera; artikujt e tavolinës, përveç thikave, 

pirunëve dhe lugëve, pjata qelqi; tenxhere; shishe; kavanoza qelqi; vazo; faqore; termus; 

vasketa për ushqime; tabaka për qëllime shtëpiake; ibrik çaji; infuzor çaji; kullues çaji  

24   Tekstile dhe mallra tekstili, që nuk përfshihen në klasa të tjera; mbulesa krevati dhe 

tavoline; peceta tavoline prej tekstili; mbulesa për jastekë; mbulesë tavoline jo prej letre; 

mbulesë tavoline dekorative; peshqir prej tekstili; çarçafë prej pëlhure; mbulesa prej tekstili 

ose plastike; mbulesa për jastekë; batanije për krevat; veshje për krevat; mbulesa krevati  

35  Reklamat; menaxhimi i biznesit; administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; prezantimi 

i mallrave në mediat e komunikimit për qëllime të shitjes me pakicë; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; organizimi i panaireve për qëllime tregtare apo reklamimi; shërbimet e rrjetit 

për qëllime profesionale, si dhe kryerja e biznesit për të tjerët, edhe nëpërmjet rrjetit 

kompjuterik global (Internet) ose nëpërmjet pajisjeve elektronike të komunikimit (E-

commerce), shërbimet e tregtisë në rrugë elektronike (E-commerce), përkatësisht marrja e 

porosive nga konsumatorët, zbatimi i porosive, faturimi për një sistem elektronik porosish 

dhe për prezantimin e mallrave dhe shërbimeve; shitja me shumicë dhe pakicë e enëve të 



kuzhinës, llambave, artikujve dhe enëve shtëpiake apo të kuzhinës, qelqurinave, artikujve 

prej porcelani, mobiljeve, tekstileve dhe mallrave të tekstilit; agjencia tregtare e 

informacionit, gjithashtu nëpërmjet rrjetit kompjuterik global (Internet); reklamimet online 

në një rrjet kompjuterik  

42  Shërbime dhe hulumtime shkencore dhe teknologjike dhe skicimet lidhur me to; analiza 

industriale dhe shërbimet kërkimore; projektimi dhe zhvillimi i kompjuterëve dhe 

softuereve; konsultim arkitekturor; dizajni i dekoreve të brendshme; dizajni industrial  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/282 

(220) 21/03/2013 

(300)  

(731)  Eurolab Internacional Shpk.                                                                                  

Eurolab Internacional Shpk.                                                                                   

Rajoni 5, Lagjja “Lirim”, Rruga 

“Demokracia”, Vlore, AL 

(526)  

(591) Blu Pantone: C100, M10, V0, K10, 

R0, G147,   B208 

(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. “Nena Tereze”, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Import-eksport mallrash ushqimore dhe industriale. Tregtim peshku dhe 

prodhime deti  

36  Veprimtari ne shitblerje, marrje ose dhenie me qira te pasurive te paluajtshme, te 

luajtshme, troje  

39  Transportim, magazinim mallrash; transport pasagjeresh per vete shoqerine dhe pale te 

treta  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/283 

(220) 21/03/2013 

(300)  

(731)  Euronuovo Shpk.                                                                                                  

Euronuovo Shpk.                                                                                                   

 Fushe Mezez, Kashar, Magazina prane 

Euroteoremes, Tirane, AL 

(526)  

(591) Ngjyra e Verdhe, sipas pantonit me 

keto kode:     C0, M0, Y100, K0, R255, 

G242, B0. 

 

Ngjyra Gri, sipas pantonit me keto kode: 

(540)   

 

(546) 

 

 

 



C54, M56, Y52, K28, R88, G89, B91 

 

(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. “Nena Tereze”, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

(511) 35  Import-eksport mallrash ushqimore dhe industriale. Tregtim peshku dhe 

prodhime deti  

39  Transportim, magazinim mallrash; transport pasagjeresh per vete shoqerine dhe pale e 

treta  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/284 

(220) 22/03/2013 

(300)  

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  

 62, Graf Ignatiev Str.1000 Sofia, R. 

BULGARIA , BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish, d.m.th. qibrit; cigare, puro; cigarilosë, shkrepëse 

për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; 

d.m.th. filtra për cigare, letër për cigare, shpuzore për duhanpirës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/285 

(220) 22/03/2013 

(300) 125655  26/10/2012  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  

 62, Graf Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  The House of Premium Tobacco 

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish, d.m.th. qibrit; cigare, puro; cigarilosë, shkrepëse 

për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; 

d.m.th. filtra për cigare, letër për cigare, shpuzore për duhanpirës  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/286 

(220) 22/03/2013 

(300) 125654  26/10/2012  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  

 62, Graf Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  BULGARTABAC 

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish, d.m.th. qibrit; cigare, puro; cigarilosë, shkrepëse 

për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; 

d.m.th. filtra për cigare, letër për cigare, shpuzore për duhanpirës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/287 

(220) 22/03/2013 

(300) 125653  26/10/2012  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  

 62, Graf Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish, d.m.th. qibrit; cigare, puro; cigarilosë, shkrepëse 

për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; 

d.m.th. filtra për cigare, letër për cigare, shpuzore për duhanpirës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/288 

(220) 22/03/2013 

(300) 15576  19/10/2012  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  

 62, Graf Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

(526)  

(540)  OPEN TO THE FUTURE 

 

(546) 

 
 

 



(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish, d.m.th. qibrit; cigare, puro; cigarilosë, shkrepëse 

për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; 

d.m.th. filtra për cigare, letër për cigare, shpuzore për duhanpirës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/289 

(220) 22/03/2013 

(300) 125577  19/10/2012  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  

 62, Graf Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish, d.m.th. qibrit; cigare, puro; cigarilosë, shkrepëse 

për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; 

d.m.th. filtra për cigare, letër për cigare, shpuzore për duhanpirës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/290 

(220) 22/03/2013 

(300) 125567  18/10/2012  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  

 62, Graf Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 



 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish, d.m.th. qibrit; cigare, puro; cigarilosë, shkrepëse 

për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; 

d.m.th. filtra për cigare, letër për cigare, shpuzore për duhanpirës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/291 

(220) 22/03/2013 

(300) 125515  15/10/2012  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  

 62, Graf Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish, d.m.th. qibrit; cigare, puro; cigarilosë, shkrepëse 

për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; 

d.m.th. filtra për cigare, letër për cigare, shpuzore për duhanpirës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/292 

(220) 22/03/2013 

(300) 125514  15/10/2012  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  

 62, Graf Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish, d.m.th. qibrit; cigare, puro; cigarilosë, shkrepëse 

për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; 

d.m.th. filtra për cigare, letër për cigare, shpuzore për duhanpirës  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/293 

(220) 22/03/2013 

(300)  

(731)  TDR d.o.o. 

 Obala Vladimira Nazora 1,52210 Rovinj, 

HR 

(526)  

(591) Ngjyrë e kuqe, ngjyrë ari, e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/294 

(220) 22/03/2013 

(300)  

(731)  TDR d.o.o. 

 Obala Vladimira Nazora 1,52210 Rovinj, 

HR 

(526)  

(591) Ngjyrë e gjelbër, ngjyrë argjendi, e 

bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/295 

(220) 22/03/2013 

(300)  

(731)  TDR d.o.o. 

 Obala Vladimira Nazora 1,52210 Rovinj, 

HR 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër, ngjyrë argjendi, e 

bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/296 

(220) 22/03/2013 

(300)  

(731)  TDR d.o.o. 

 Obala Vladimira Nazora 1,52210 Rovinj, 

HR 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër, ngjyrë ari, e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/297 

(220) 22/03/2013 

(300)  

(731)  TDR d.o.o. 

 Obala Vladimira Nazora 1,52210 Rovinj, 

HR 

(526)  

(591) Ngjyrë argjendi, e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/298 

(220) 22/03/2013 

(300)  

(731)  TDR d.o.o. 

 Obala Vladimira Nazora 1,52210 Rovinj, 

HR 

(526)  

(591) Ngjyrë bakri, ngjyrë bezhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/299 

(220) 22/03/2013 

(300) 302012050301  25/09/2012  DE 

(731)  Bayer Intellectual Property GmbH  

 Alfred-Nobel-Straße 10, 40789 Monheim 

am Rhein, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  BETACONNECT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

10  Instrumente mjekësore, si sisteme injektuese për aplikimin e medikamenteve që 

përmbajnë beta-interferon, për të cilat shiten sistemet injektuese  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/300 

(220) 22/03/2013 

(300) 302012050299  25/09/2012  DE 

(731)  Bayer Intellectual Property GmbH  

 Alfred-Nobel-Straße 10, 40789 Monheim 

am Rhein, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  BETAPRO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

10  Instrumente mjekësore, si sisteme injektuese për aplikimin e medikamenteve që 

përmbajnë beta-interferon, për të cilat shiten sistemet injektuese  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/302 

(220) 22/03/2013 

(300) 3020120503000  25/09/2012  DE 

(731)  Bayer Intellectual Property GmbH  

 Alfred-Nobel-Straße 10, 40789 Monheim 

am Rhein, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  myBETAPRO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

10  Instrumente mjekësore, si sisteme injektuese për aplikimin e medikamenteve që 

përmbajnë beta-interferon, për të cilat shiten sistemet injektuese  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/303 

(220) 22/03/2013 

(300)  

(731)  OY VERMAN AB (A Finnish 

limited liability company)  

 P.O. Box 146,04201 Kerava, FI 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MINISUN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate me vitamina; preparate sanitare 

për qëllime mjekësore; substanca dietike të adoptuara për përdorim mjekësor apo veterinar, 

ushqim për foshnjet; shtojca dietale për njerëz dhe kafshë; leukoplastet, materiale për 

lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen e paraziteve; 

fungicide; herbicide  

29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; kompote, vezë , 

qumësht dhe produkte të  qumështit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, 

pluhur gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca (shtojca); erëza; akull  

32  Birrë, ujë mineral dhe gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të frutave, 

shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/305 

(220) 25/03/2013 

(300)  

(731)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Kujtim Hamza 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë 
 

(540)  LOCARD 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 

  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/307 

(220) 25/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate,  Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PREZICO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/311 

(220) 26/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  PREZEEGO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/312 

(220) 26/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  SEMPLISTA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/313 

(220) 27/03/2013 

(300)  

(731)  Rade Koncar Kontaktori  I Relei, 

D.O.O. Skopje 

 III Makedonska brigada bb, MK 

(526)  

(591) - 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Acidimetra  për  bateri, Aerometra, Akseleratorë pjesëzash, Disqe reflektues për 

përdorim dhe parandalim të aksidenteve rrugore, Aktinometra, Akumulatorë  elektrikë, 

Akumulatorë elektrikë për automjete, Alarme, Alarme akustike, Alarme me fishkëllimë, 

Alarme zëri, Alarme zjarri, Aliazhe me tela prej metali [siguresa], Alidade, Alkoolmetra, 

Altimetre,  Altoparlantë,  Ampermetra,  Amplifikatorë, Anemometra, Anije zjarrfikëse, 

Anoda, Antena, Shufra për antena pa kabëll, Antikatoda, Aparat faksi,  Aparate analizash 

ajrore,  Aparate argëtimi përshtatur për përdorim me ekran të jashtëm ose monitor, Aparate 

çmagnetizues për shirita magnetikë, Aparate diagnostikues, jo për qëllime mjekësore, 

Aparate difraksionimi [mikroskopi],  Aparate disqesh,  Aparate distilimi për qëllime 

shkencore,  Aparate drejtimi  automatike, për automjete, Aparate dhe instalime që 

prodhojnë rreze-X, jo për qëllime mjekësore, Aparate dhe instrumenta detarë, Aparate dhe 

instrumenta kimike,  Aparate dhe instrumenta optikë,  Aparate dhe instrumente peshuese, 

Aparate dhe makina për matjen e thellësisë së ujit, Aparate dhe pajisje për shpëtimin e 

jetës, Aparate elektrodinamikë për kontrollin në largësi të pikave të kthesave të hekurudhës, 

Aparate elektrodinamikë për kontrollin në largësi të sinjaleve, Aparate faturash,  Aparate 

frymëmarrjeje për notim nënujor, Aparate frymëmarrjeje, përveç për frymëmarrje artificial, 

Aparate galvanizuese, Aparate heliografikë,  Aparate jonizimi, jo për trajtimin e ajrit,  

Aparate katodikë kundër korrozionit, Aparate kontrolli në distancë, Aparate kromatografike 

për përdorim laboratorik,  Mekanizma për aparate kundra operimit, Aparate lundrimi për 

mjetet e transportit [kompjutera në bord], Aparate lustrimi për stampimet fotografike, 

Aparate matëse, Aparate matëse preçizioni, Aparate me frekuencë të lartë, Aparate 

mësimdhënieje, Aparate mësimi audiovizuale, Aparate modelues për drejtimin dhe 

kontrollin e automjeteve, Aparate monitoruese, elektrikë, Aparate ndezëse, elektrikë, për 

ndezjen në distancë,  Aparate ndërlidhjeje, Aparate paralajmërimi ndaj vjedhjeve, Aparate 

pastruese për disqe fonografike,  Aparate pastrues për disqe të regjistrimit të zërit, Aparate 

peshimi, Aparate për analizimin e ushqimeve, Aparate për drita trafiku [mjete sinjalizuese], 

Aparate për fikjen e zjarrit, Aparate për funksionimin e ashensorëve, Aparate për 

galvanizim, Aparate për kalimin e oksigjenit nga një enë në një enë tjetër, Aparate për 

kontrollin e shpejtësisë për automjetet,  Aparate për kopjim vizatim  imazhi, Aparate për 

matjen e largësive,  Aparate për matjen e presionit, Aparate për matjen e shpejtësisë 

[fotografi],  Aparate për mesazhe telefonike, Aparate për navigim satelitor, Aparate për 

ngjitjen e harkut elektrik, Aparate për përpunimin e të dhënave,  Aparate për prerjen e 



filmit, Aparate për prerjen e harkut elektrik, Aparate për projektimin e diapozitivëve, 

Aparate për regjistirmin e largësive, Aparate për regjistrimin e kohës,  Aparate për 

regjistrimin e tingjullit, Aparate për riprodhimin e tingullit, Aparate për rregullimin e 

nxehtësisë, Aparate për transmetimin e tingullit, Aparate për zhytësit, Aparate prerës (Hark 

elektrik), Aparate projektimi, Aparate qendërzimi për diapozitivë fotografikë , Aparate që 

kryejnë ngritje, Mekanizma për aparate që vihen në veprim me monedha, Aparate radarësh, 

Aparate radiologjike për qëllime industriale, Aparate Rontgen jo për qëllime mjekësore,  

Aparate rregullues  elektrikë, Aparate saldimi elektrike, Aparate saldimi (Hark elektrik), 

Aparate sinjalizuese detare, Aparate spektrografie,  Aparate stereoskopikë, Aparate 

telefoni, Aparate televizive, Aparate testimi jo për qëllime mjekësore, Aparate të 

shkallëzuar, Aparate të shkallëzuar [kandarë], Aparate tharjeje për stampime fotografike, 

Aparate zmadhimi [fotografi], Apertometra optikë, Arka Keshi, Armatura për elektricitet, 

Lente për astrofotografi , Aparate dhe instrumente për astronomi,  Automate, Automate 

muzikorë që funksionojnë me monedhë, gramafone, Aparate navigimi për automjete, 

kompjutera në automjet, Veshje mbrojtëse për aviatorë,  Balaste ndriçues, Balona 

metereologjike, Bankomate, Barka shpëtimi jete, Barometra,  Bartës për regjistrimin e 

tingullit, Barriera për parkimet e makinave që funksionojnë me monedha, Bashkues 

akustikë, pajisje përpunimi të dhënash, Bashkuesa  elektrikë,  Batanije zjarrfikëse, Bateri 

anode, Bateri diellore, Bateri  elektrike, Bateri  elektrike  për automjete, Bateri për llampa 

xhepi,  Bateri për ndriçim, Bateri të tensionit të lartë, Betatrone, Bigudi flokësh  të nxehura 

elektrikisht, Bilbila për qentë, Bilbila sinjalizues, Bobina elektromagnetike, Bobina 

[fotografi], Borde shpërndarjeje elektriciteti, Bori për altoparlantët, Botime elektronike [të 

shkarkueshme], Brava elektrike, Busulla detare,  Butona për zilet, Byzylykë identifikues të 

koduar magnetikë, Byzylykë (Identifikues të koduar magnetikë), Byzylykë të koduar 

identifikimi magnetik, Ciklotrone,  Dalje në raste zjarri, Densimetra, Detektorë, Detektorë 

metali për qëllime industriale ose ushtarake,  Detektorë monedhash të fallsifikuara, 

Detektorë tymi, Diafragma akustike, Diafragma [fotografi], Diafragma për aparate 

shkencorë, Diapozitivë [fotografi], Aparate qendërzimi për diapozitivë fotografikë,  

Korniza për diapozitivë fotografikë, Dinamometra, Disketa, Disqe kompakt [audio-video], 

Disqe kompakt me memorje leximi, Disqe Kompakte [audio-video], Disqe llogaritës,  

Disqe  magnetikë,  Disqe optikë, Disqe për regjistrimin e tingullit , Disqe reflektues për 

përdorim, për parandalim të aksidenteve rrugore, Doreza asbesti për mbrojtje ndaj 

aksidenteve, Doreza për mbrojtje kundër aksidenteve, Doreza për mbrojtje kundër rrezeve-

X për qëllime industriale, Doreza për zhytësit, Dozëmatës, Drejtues të rrymës elektrike, 

Drita fleshi [fotografi], Drita pulsuese sinjale të shndritshme, Dritë trafiku, aparate dhe 

mjete sinjalizuese, Dylbi, Dhoma për uljen e presionit, Dhoma të errëta [fotografi], Ekrane 

floreshentë, Ekrane [fotografi], Ekrane për ilustrimin e fotove, Ekrane projektimi, Ekrane 

radiologjike për qëllime industriale, Ekrane videosh, Elektroda ngjitjeje,  Elektrolizuesa, 

Elemente fotovoltaike, Enë distilimi, Enë qelqi të kalibruara, Enë refraktuese për laboratori, 

Epidiaskopë, Ergometra, Etiketa elektronike për mallrat,   Fenerë  ndriçues, Fenerë optikë, 

Fenerë sinjalizues, Aparate për fermentim [aparate laboratorike], Feta [pjesë silikoni], 

Kabllo optikë fibra, Fibra optike [filamente përçuese të dritës], Fije identifikuese për telat 

elektrikë, Filamente identifikimi për përcjellësit elektrikë, Filamente për përçimin e dritës 

[fibra optike], Film kinematografik Aparate për redaktim, Film kinematografik i ekspozuar, 

Filma me kartona, Mbajtës për filma mikroskopi, Filma- Pajisje montimi për 

kinematografikë, Filma për projektim [Fotografi], Filma Rontgen të ekspozuar, Filma rreze 

X të ekspozuar, Filma  të hapur, Filtra [fotografi],  Filtra për maskat e frymëmarrjes, Filtra 



për rrezet ultraviolet, për fotografi, Fisha indikatorë presioni për valvulat, Aparate dhe 

instrumente që përdoren për Fizikë, Fotografi me rreze X, përveç atyre për qëllime 

mjekësore, Fotokopjuesë [fotografikë, elektrostatikë, termikë], Fotometra, Furra për 

eksperimente laboratori, Furra për eksperimente laboratorikë, Galvanometra, Gardhe të 

elektrifikuar, Gazometra, Goma, Indikatorë automatikë të presionit të ulët në automjet, 

Gramafonë muzikorë, Gramafonë për kompjutera, Grila kundër verbimit nga dielli, Grykë 

(Zorrë kundër zjarrit), Gypa akustikë, Gypa elektriciteti, Gypa testimi, Gjalma syzesh, 

Gjalme për syze pa bisht, Gjilpëra për magnetofonë, Gjysëmpërcjellësa, Hapës dyersh  

elektrikë, Hekura saldimi  elektrike, 

Hekura të sheshtë  elektrikë, Helmeta mbrojtëse, Helmeta mbrojtëse për sporte, Helmeta 

për biçikleta, Helmeta saldatorësh, Hidrolokatorë, Hidrometra, Hidrometra acide,  

Holograme,  Indikatorë [elektriciteti], Indikatorë pjerrësie, Indikatorë presioni, Indikatorë 

sasie, Indikatorë shpejtësie, Indikatorë temperature, Indikatorë të humbjes elektrike,  

Indikatorë të nivelit të ujit, Induktorë elektriciteti, Inkubatorë për kulturë bakteriesh, Pajisje 

elektrike për të tërhequr dhe vrarë insekte, Instalime elektrike për kontrollin në distancë të 

proceseve industriale, Instalime për parandalimin e vjedhjeve, elektrike, Instrumenta 

azimuti, Instrumenta dhe makineri për ekzaminimin e materialeve, 

Instrumenta kontrolli për boilera, Instrumenta kozmografikë, Instrumenta matës, 

Instrumenta matës mikrometra, Instrumenta matës të presionit, Instrumenta nivelimi, 

Instrumenta për shtrëngimin e vidave, Instrumenta rilevimi, Instrumenta shënues 

[zdrukthtari], Instrumente lundrimi, Instrumente matematikorë, Instrumente matës, 

Instrumente matës për gazolinën, Instrumente matës vakumi, Instrumente metereologjikë, 

Instrumente për testimin e gazit, Instrumente të lokalizimit të tingullit, Instrumente 

vrojtimi, Jelekë që nuk shpohen nga plumbat, Jelekë shpëtimi, Kabinete për altoparlantë, 

Kabllo elektrike, Kabllo koaksiale, Mbështjellëse vendtakimesh për kabllo elektrike, Kabllo 

optikë fibre, Kabllo starteri për motorët, Kalibra, Kamera [fotografi],  Kamera 

kinematografike, Kanate të errësimit [fotografi], Kandarë [ngritëse e shkallëzuar], Kapëse 

hundësh për zhytësit dhe notarët, Karta identiteti magnetike,  Karta të koduara magnetike, 

Karta me qark të integruar [karta smart], Karta të koduara, magnetike, Kasetë, Katoda, 

Këllëfa objektivash,  Këllëfë syzesh, Këllëfë syzesh pa bisht, Këmbana elektrike alarmi, 

Këmbana [pajisje parandaluese], Këmbana sinjali,  Këpucë për mbrojtjen kundër 

aksidenteve, rrezatimit dhe zjarrit, Klinometra, Koduesë magnetikë, Kohëmatës për zierjen 

e vezëve [orë me rërë], Kolektorë elektrikë, Komardare shpëtimi, Kompasa [instrumenta 

matës],  Kompase, Kompase drejtimi, Kompjuter për shënime, Kompjutera,  Kompjutera 

portativë, Printera për përdorim me kompjutera, Komutatorë, Aparate elektrike për 

komutim, Kondensator, Kondensatorë [kapacitorë], Kondensatorë optikë, Konektorë 

përcjellësash elektriciteti, Kontakte elektrike, Kontakte elektrike të metaleve të çmuar, 

Kontakte elektrikë, Kontenierë për lente kontakti, Kontenierë për pjata mikroskopi, 

Instalime elektrike për kontroll në distancë të aktiviteteve industriale, Aparate elektro-

dinamike për kontroll në distancë të pikave hekurudhore, Aparate elektro-dinamike për 

kontroll në distancë të sinjaleve, Konvertorë elektrikë,  Konvertuesa elektriciteti, Korniza 

për diapozitivë fotografikë, Kostume mbrojtëse për aviatorët, Kostume zhytjeje, 

Krahasuesa, Krahë pluskues, Krahë tonaliteti për gramafonët,  Kristale galene [detektorë], 

Kronografe [Aparate regjistrimi të kohës], Kufizues [elektriciteti], Kufje, Kullues për 

përdorim në fotografi,  Kursorë elektronikë që rrezatojnë dritë,  Kursorë elektronikë që 

rrezatojnë dritë , Kuti akumulatorësh, Kuti baterish, Kuti çelësash [elektricitet], Kuti 

degëzimi [elektricitet], Kuti për nyjet e qarqeve [elektricitet], Kuti syzesh, Kuti 



shpërndarjeje elektriciteti, Kuti telefonash për të mos i mbajtur me dorë, Kuti të përshtatur 

për instrumenta copëtues [mikroskopi],   Kuti veçanërisht të bërë për aparate dhe 

instrumenta fotografike, Veshje të bëra veçanërisht për laboratorë, Lagështimatës, 

Laktometra, Lazera  jo për qëllime mjekësore , Lente kontakti, Kontenierë për lente 

kontakti,  Lente korrektuse optike, Lente optike, Lexues barkodesh,  Lexuesa (Kodi shirit), 

Lexuesa [pajisje për përpunimin e të dhënave], Lexuesa për karakter optik, Lexuesë optikë 

të shkronjave, Aparate për matjen e trashësisë së lëkurws, Lidhës elektriciteti, Lidhës  

elektrikë, Lidhës për linja elektrike, Materiale për linja elektriciteti [tela, kabllo], Linjat e 

plumbit që masin thellësinë në det,Aparate për lojra të përshtatura për t’u përdorur me një 

ekran ose monitor paraqitës të jashtëm, Lugë matëse,  Lupa, Lupa zmadhuese optikë, Bateri 

për llamba dore, Llamba dhe gypa termjonike, Llamba fleshi [fotografi], Llamba optike,  

Llampa për dhoma të errëta [fotografi], Llogaritës , Magnete, Magnete dekorative,  

Magnetofon,  Magnetofonë me kaseta, Magnetofonë për disqe,  Maja shkruese për 

gramafonë, Makina automatike për biletat, Makina keshi të automatizuara, Makina 

llogaritëse, Makina për numërimin dhe ndarjen e parave, Makina stampuese, Makina 

shkrimi, Makina shpërndarjeje  automatike, Makina votimi, Makineri llogaritjeje, Makineri 

mbledhjeje, Makineri me karta regjistrimi hyrje-daljeje për zyra, Makineri peshuese, 

Makineri për DVD ,  Makinë llogaritëse xhepi, Mallra optikë, Manekinë demonstrimi 

[aparate mësimdhënieje], Manometra, Markues të ADN-së, Markuesa [qarqe të integruar], 

Marrësa audio dhe video, Maska fytyre mbrojtëse për punëtorët, Maska kundër verbimit 

nga dielli, Maska mbrojtëse, Maska për frymëmarrje, përveç atyre për respirim artificial, 

Maska për zhytësit, Maska sysh, Mastor [instrumenta matës], Matës benzene, Matës 

distance, Matës i dendësisë së qumështit, Matës kohe parkimi, Matës pullash postare, 

Matës të thellësisë së detit, Matësa ekspozimi [matësa drite], Matësa frekuence, Matësa 

kapacitetesh, Matësa pjerrësie, Matësa të dendësisë optike, Matëse e peshës së automjeteve 

për urat, Matëse valësh, Maus,pajisje për përpunimin e të dhënave, Mbajtës baterish, 

Mbajtës fotografikë, Mbajtës për bobina elektrike, Mbajtës vezësh, Mbajtëse 

akumulatorësh, Mbështetëse për aparatet fotografikë, Mbështetëse për enën e distilimit, 

Mbështetëse për kyçin e dorës gjatë punës me kompjutera, Mbështjellësa nyjesh për kabllo 

elektrikë, Mbështjellëse (Bashkuese) për kabllo elektrikë, Mbështjellje elektrike, 

Mbështjellje Elektromagnetike, Mbështjellje të valvulave të ajrit [impedancë], Mbështjellje 

(Valvula ajri ), Mbrojtës dhëmbësh, Mbrojtëse nga rrymat e tensionit të lartë, Mbrojtëse 

nga shkëndijat, Mbrotjës ndaj rrymave të tensionit, Mbulesa identifikuese për telat 

elektrikë, Mbulesa për priza elektrike, Mburoja fytyre mbrojtëse për punëtorët, Mbyllës 

dyersh elektrikë, Mbyllës kanatash [fotografi], Mbyllësa [fotografi], Mbyllësa hunde për 

zhytësa dhe notarë, Mbyllësa qarku, Megafonë, Mekanizma [instrumenta matës], 

Mekanizma që vihen në veprim me monedha për aparate televizivë, Memorie 

kompjuterash, Metër shirit për rrobaqepësit, Metra, Metronomë, Mikrofonë, Mikrometra, 

Mikroprocesorë, Mikroskopë, Mikrotome, Mjete magnetike të dhënash, Mjete matëse, 

Mjete matëse prej qelqi, Mjete motorike zjarrfikëse, Mjete optike të dhënash, Mjete 

magnetike për mbajtjen e të dhënave, Mjete optike për mbajtjen e të dhënave, Mjete 

pluskuese sinjalizuese, Mobilje të prodhuara veçanërisht për laboratorë, Modeme, Monitorë 

[hardver kompjuteri], Monitorë [programe kompjuteri], Motorë zjarrëfikëseje, Ndalues 

ndriçimi, Ndarësa laboratori, Ndezës cigaresh për automobile,Aparate elektrike për ndezje 

në distancë, Ndërprerësa qarku, Bateri për  ndriçim, Ngarkues baterish, Ngarkues për bateri 

elektrike, (Aparate elektrike për ngjitje të plastikave [paketimi], Nivelatorë [instrumenta për 

bërjen e planit horizontal], Nivelatorë topografësh, Nivelues, Numeratore me rruaza, 



Numuruesa nëpërmjet rrotullimit, Njësi magnetike shiriti për kompjutera, Njësi shiriti 

magnetikë për kompjutera, Njësi të përpunimit qendror [procesor], Objektivë [lente optike], 

Objektivë për astrofotografi, Oktante, Okularë, Instrumente që përmbajnë okularë, 

Ommetër, Orë  [Pajisje të regjistrimit të kohës], Oshilografë, Ozonizues, Pajisje kodimi 

magnetike, Pajisje komunikimi për kompjutera, Pajisje kundër interferencave elektrike, 

Pajisje matëse, elektrike, Pajisje mbrojtëse për përdorim personal kundër aksidenteve, 

Pajisje mbrojtjeje kundër rrezeve-X [rreze Rontgen], jo për qëllime mjekësore, Pajisje 

montimi për filma kinematografikë, Pajisje nivelimi [instrumenta inspektimi], Pajisje 

periferike kompjuterash, Pajisje periferike kompjuteri, Pajisje për heqjen e makiazhit, 

elektrike, Pajisje sigurie në trafikun hekurudhor, Paketa lojrash elektronike, Panele 

komandimi për shpërndarje të elektriciteti, Panele kontrolli elektriciteti, Panele sinjalizuese, 

të ndritshme ose mekanike, Panele shpërndarje, Parmakë të elektrifikuar për montimin e 

spoteve ndriçues, Pasqyra optike, Pasqyra për punë inspektuese, Pastrues kasetash inçizimi, 

Pedometra, Pena elektronike, Penj plumbçesh, Periskopë, Pesha, Peshore [Kandarë çeliku], 

Peshore letrash, Peshore preçizioni, Pëlhurë e gomuar sigurie, Përcjellësa, elektrikë, 

Përcjellësa magnetikë, Përcjellësa me përzierje metalesh [siguresa], Përcjellësa telegrafikë, 

Përçues akustikë, Përçuesë drite, Përçuesë elektrikë, Përkthyes elektronikë xhepi, 

Përpunues të fjalëve, Pila galvanike, Pipeta, Pirometra, Planimetra, Plumbçe, Pluskues për 

larje dhe notim, Pluskuesë shenjues, Pllaka gramafoni, Pllakëza, Mbartës për pllaka të 

errëta[fotografi], Pllakëza për bateritë, Poçe, Polarimetra, Pompa benzine për pikat e 

furnizimit, Pompa gazoline për pikat e furnizimit, Pompa karburanti vetërregulluese, 

Pompa për hedhjen e karburantit në pikat e furnizimit, Porta që vihen në veprim me 

monedha për parqe makinash ose parking, Porta rrotulluese automatike, Presion në gomat e 

automjeteve, Indikatorë automatikë për presionin e ulët, Printera për përdorim me 

kompjutera, Aparate lustruese për printime fotografike, Aparate tharëse për Printime 

fotografike, Priza, spina dhe kontakte të tjera [lidhësa elektrikë], Prizma optikë, Proçesorë 

[njësi qendrore të përpunimit], Programe kompjuterike të regjistruara,  

Programekompjuterike [programe të shkarkueshme], Programe kompjuterike [programe të 

transferueshme], Programe kompjuterike, të regjistruar, Programe (Lojë kompjuteri), 

Programe lojrash kompjuterike, Programe të regjistruara që vënë në veprim kompjuterat, 

Projektorë për pamje vizive rrëshqitëse, Projektorë zmadhues, Prozhektorë Optikë, 

Prozhektorë zmadhues, Publikime elektronike të shkarkueshme, Pulla (Aparate për 

kontroll), Qarqe të integruar, Qarqe të shtypura, Qelqe me damarë, Qeska ere për tregimin e 

drejtimit të erës, Radio, Radio për automjete, Radiomarrës, Raportorë [instrumente matës], 

Receptorë telefoni, Refraktometra, Refraktorë, Aparate për regjistrim në distancë, 

Regjistrues parash, Regjistrues videosh, Regjistruesë kilometrazhi për automjetet, Rele  

elektrike, Rende ditore elektronike, Reostate drite [rregullatorë] elektrikë, Reostatë, 

Respiratorë për filtrimin e ajrit, Respiratorë, përveç atyre për respirim artificial, Rezistenca  

elektrike, Rregullatorë për ndriçimin e skenave, Rregullatorë shpejtësie për stereot, 

Rregullatorë voltazhi për automjetet, Rreze Rontgen (Pajisje mbrojtëse) jo për qëllime 

mjekësore, Rreze X (Pajisje mbrojtëse) jo për qëllime mjekësore, Rripa notimi, Rripa 

sigurimi jete, Rritësa presioni të zorrës zjarrfikëse, Rrjeta asbesti për zjarrëfikësit, Rrjeta 

elektrike për bateri, Rrjeta mbrojtëse kundër aksidenteve, Rrjeta për zjarrfikësit (Asbesti ), 

Rrjeta sigurie, Rrjeta shpëtimi, Rrufepritësa [shufra], Sahatë [pajisje për regjistrimin e 

kohës], Sakarometra, Salinometra, Satelitë për qëllime shkencore, Sekstantë, Sferometra, 

Siguresa, Sinjale për mjegull, joshpërthyes, Sinjale të ndritshëm ose mekanikë, Sinjale 

(Transmetues elektronikë), Sinjalizuese, Sirena, Sirena elektrike, Sisteme spërkatëse për 



mbrojtjen nga zjarri, Skanera [pajisje për përpunimin e të dhënave], Skelet syzesh, Skelete 

për syze pa bisht, Skelete syzesh, Softver kompjuterik i regjistruar, Sonda për qëllime 

shkencore, Spektroskopë, Helmeta mbrojtëse për sporte, Aparate për stampim të pullave të 

postës, Stenda elektronike afishimi, Stenda elektronike lajmërimesh, Stereo personale, 

Stereoskopë, Struktura radiotelefonie, Struktura radiotelegrafie, Struktura transmetuese 

[telekomunikacioni], Sulfitometra, Sy magjikë [lente zmadhuese] për dyert, Syze, Syze 

dielli, Syze kundër verbimit nga dielli, Syze optike, Syze pa bisht, Syze për sporte, Shenja 

neoni, Shenja rrugore të ndritshme ose mekanike, Shenja të ndritshme, Shënues për kthimin 

e rrobës, Shirita (Aparate çmagnetizuese për shirita magnetikë ), Shirita magnetikë, Shirita 

për regjistrimin e tingullit, Shirita videokasete, Shishe për eksperimente laboratori, 

Shpërndarës dozash, Shtiza për antena pa kabëll, Shtresa mausi, Shtrëngues sigurie përveç 

atyre për sediljet e makinave dhe pajisjet sportive, Shtrëngues siguri përveç atyre për 

sediljet e makinave dhe pajisjeve sportive, Shuajtës zjarri, Shufra [instrumenta 

mbikqyrjeje], Shufra për zbuluesit e ujit, Tabaka laboratorike, Tabaka për larje [fotografi], 

Tabela mekanike, Takometra, Taksimetra, Tastiera kompjuterash, Tavolina plani 

[instrumente vrojtimi], Tela bakri të izoluar, Tela siguresash, Tela telefoni, Telefona të 

lëvizshëm, Telefona video, Telegrafë [aparate], Telemakinë shkrimi, Telemetra, 

Telerupterë, Teleskopë, Teleskopë vëzhgimi për armët e zjarrit, Telesuflerë, Teleshkruesa, 

Teodolitë, Terminale [elektriciteti], Termometra, jo për qëllime mjekësore, Termostatë, 

Termostatë për automjete, Pajisje elektrike për tërheqje dhe vrasje insektesh, Totalizatorë, 

Transformatorë [elektricitet], Transmetues [telekomunikacioni], Transmetues të sinjaleve 

elektronikë, Transmetuesë telefoni, Transmisione disku për kompjuterat, Transportues për 

pllaka të errëta [fotografi], Tranzistorë [elektronikë], Tregues për zvogëlimin e energjisë 

elektrike, Tregues të zhivës, Treguesë gradienti, Treguesë të kuadrit fotografik, 

Trekëmbësha për kamera,  Trekëndësha rreziku për frenimin e automjetit, Tuba kapilarë, 

Tuba me rreze X jo për qëllime mjekësore, Tuba për transmetimin e zërit, Tuba shkarkimi 

elektrik përveç atyre për ndriçim, Tuba vakumi [radio], Tuba zgjerues, Tubacione 

elektriciteti, Thellësimatës, Unaza kalibruese, Urinometra, Valvola zgjeruese, Valvula 

solenoide [kontakte elektromagnetike], Valvula termjonike [radio], Varëse për tharje 

[fotografi], Variometra, Vata gjuri për punëtorët, Vegla të vogla [instrumente matës], 

Vernierë, Veshje asbesti për mbrojtje kundër zjarreve, Veshje për kabllot elektrike, Veshje 

për mbrojtje kundër zjarrit, Veshje për mbrojtje ndaj zjarrit, Veshje për mbrojtje nga 

aksidentet, rrezatimi dhe zjarri, Veshje veçanërish të bëra për laboratore, Vezullues [drita 

sinjalizuese], Video kaseta, Videokamera, Vidha mikrometrike për instrumenta optikë, 

Viskozimetra, Vizore e shkallëzuar [instrumenta matës], Vizore marangozi, Voltmetra, 

Voza  sinjalizuese, Voza shënjues, Xhaketa notimi, Xham i mbuluar me një përçues 

elektrik, Xham optik, Xhama syzesh, Zënës veshësh, Zënës veshësh për zhytësit, Zile 

alarmi, elektrike, Zile dyersh elektrike, Zile sinjalizuese, Zinxhira syzesh, Zinxhirë për syze 

pa bisht, Zinxhirë rilevimi, Veshje për mbrojtjen kundër zjarrit, Rrjeta asbesti për 

zjarrëfikës, Zvogëlues elektriciteti, Çelësa pilash elektriciteti, Çelsa orari, automatikë, 

Çorape të ngrohura elektrikisht.  
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(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  
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(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve  
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(511) 29  Fruta (konzervuara, thara ose të ziera); xhemë, qumësht, krem, gjalpë, dhe gjëra 

tjera ushqimore me bazë qumështi; zëvendësues qumështi; pije të bëra me qumësht; deserte 

të bëra nga qumështi dhe deserte të bëra nga krema; jogurtë; qumësht soje (zëvendësues 

qumështi); zbardhues për kafe dhe/ose çaji (zëvendësues kreme); gjalpë kikiriki  

30  Kafe, ekstrakte kafeje, pije dhe preparate me bazë kafeje; kafe e ftohtë; zëvendësues 

kafeje, ekstrakte të zëvendësuesve të kafesë, pije dhe preparate me bazë të zëvendësuesve 

të kafesë; çaj, ekstrakte çaji, pije dhe preparate me bazë çaji; çaj i ftohtë; preparate me bazë 

malti; kakao, pije  dhe  preparate me bazë të kakaos; çokollatë, produkte çokollatë, lyerje 

nga çokollata, pije dhe preparate me bazë çokollate; pasta, sheqerka, bonbone; sheqer; 

çamçakëz; ëmbëltues natyral; prodhime fure, bukë, maja, pasta; biskota, torte, pjekuria, 

nafore, karamele (toffees), puding; akullore, akullore uji, sherbete, pasta të ngrira, torte të 

ngrira, akuj të butë, desertë të ngrirë, jogurt të ngrirë; agjent lidhës për bërjen e akullores 

dhe/ose akulloreve të ujit dhe/ose sherbeteve dhe/ose pastave të ngrira dhe/ose tortave të 

ngrira dhe/ose akujve të butë dhe/ose desertëve të ngrirë dhe/ose jogurtëve të ngrirë; mjaltë 

dhe zëvendësues të mjaltës; drithëra për kafjall, muesli, fjolla misri (corn flakes), drithëra 

në formë shkopi, drithëra të gatshëm për ushqim; preparate drithërash  

32  Ujë i aromatizuar; pije me aromë frutash dhe bazë frutash, lëngje nga pemët dhe 

perimet, nektar, limonada, soda dhe pije tjera jo alkoolike; shurupe, ekstrakte dhe esenca 

dhe preparate tjera për bërjen e pijeve jo alkoolike (pos vajrave esenciale); pije laktike të 

fermentuara;  pije me bazë soje; pije me bazë malti; pije izotonike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/318 

(220) 28/03/2013 

(300)  

(731)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS 

NESTLÉ S.A. 

 1800 Vevey, CH 

(526)  

(591) E bardhë, e kuqe, e verdhë, e 

portokalltë,  e gjelbër dhe kaftë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta (konzervuara, thara ose të ziera); xhemë, qumësht, krem, gjalpë, dhe gjëra 

tjera ushqimore me bazë qumështi; zëvendësues qumështi; pije të bëra me qumësht; deserte 

të bëra nga qumështi dhe deserte të bëra nga krema; jogurtë; qumësht soje (zëvendësues 

qumështi); zbardhues për kafe dhe/ose çaji (zëvendësues kreme); gjalpë kikiriki  

30  Kafe, ekstrakte kafeje, pije dhe preparate me bazë kafeje; kafe e ftohtë; zëvendësues 

kafeje, ekstrakte të zëvendësuesve të kafesë, pije dhe preparate me bazë të zëvendësuesve 

të kafesë; çaj, ekstrakte çaji, pije dhe preparate me bazë çaji; çaj i ftohtë; preparate me bazë 

malti; kakao, pije  dhe  preparate me bazë të kakaos; çokollatë, produkte çokollatë, lyerje 

nga çokollata, pije dhe preparate me bazë çokollate; pasta, sheqerka, bonbone; sheqer; 

çamçakëz; ëmbëltues natyral; prodhime fure, bukë, maja, pasta; biskota, torte, pjekuria, 

nafore, karamele (toffees), puding; akullore, akullore uji, sherbete, pasta të ngrira, torte të 



ngrira, akuj të butë, desertë të ngrirë, jogurt të ngrirë; agjent lidhës për bërjen e akullores 

dhe/ose akulloreve të ujit dhe/ose sherbeteve dhe/ose pastave të ngrira dhe/ose tortave të 

ngrira dhe/ose akujve të butë dhe/ose desertëve të ngrirë dhe/ose jogurtëve të ngrirë; mjaltë 

dhe zëvendësues të mjaltës; drithëra për kafjall, muesli, fjolla misri (corn flakes), drithëra 

në formë shkopi, drithëra të gatshëm për ushqim; preparate drithërash  

32  Ujë i aromatizuar; pije me aromë frutash dhe bazë frutash, lëngje nga pemët dhe 

perimet, nektar, limonada, soda dhe pije tjera jo alkoolike; shurupe, ekstrakte dhe esenca 

dhe preparate tjera për bërjen e pijeve jo alkoolike (pos vajrave esenciale); pije laktike të 

fermentuara;  pije me bazë soje; pije me bazë malti; pije izotonike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/319 

(220) 28/03/2013 

(300)  

(731)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS 

NESTLÉ S.A.  1800 Vevey, CH 

(526)  

(591) E hirtë, e zezë dhe e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta (konzervuara, thara ose të ziera); xhemë, qumësht, krem, gjalpë, dhe gjëra 

tjera ushqimore me bazë qumështi; zëvendësues qumështi; pije të bëra me qumësht; deserte 

të bëra nga qumështi dhe deserte të bëra nga krema; jogurtë; qumësht soje (zëvendësues 

qumështi); zbardhues për kafe dhe/ose çaji (zëvendësues kreme); gjalpë kikiriki  

30  Kafe, ekstrakte kafeje, pije dhe preparate me bazë kafeje; kafe e ftohtë; zëvendësues 

kafeje, ekstrakte të zëvendësuesve të kafesë, pije dhe preparate me bazë të zëvendësuesve 

të kafesë; çaj, ekstrakte çaji, pije dhe preparate me bazë çaji; çaj i ftohtë; preparate me bazë 

malti; kakao, pije  dhe  preparate me bazë të kakaos; çokollatë, produkte çokollatë, lyerje 

nga çokollata, pije dhe preparate me bazë çokollate; pasta, sheqerka, bonbone; sheqer; 

çamçakëz; ëmbëltues natyral; prodhime fure, bukë, maja, pasta; biskota, torte, pjekuria, 

nafore, karamele (toffees), puding; akullore, akullore uji, sherbete, pasta të ngrira, torte të 

ngrira, akuj të butë, desertë të ngrirë, jogurt të ngrirë; agjent lidhës për bërjen e akullores 

dhe/ose akulloreve të ujit dhe/ose sherbeteve dhe/ose pastave të ngrira dhe/ose tortave të 

ngrira dhe/ose akujve të butë dhe/ose desertëve të ngrirë dhe/ose jogurtëve të ngrirë; mjaltë 

dhe zëvendësues të mjaltës; drithëra për kafjall, muesli, fjolla misri (corn flakes), drithëra 

në formë shkopi, drithëra të gatshëm për ushqim; preparate drithërash  

32  Ujë i aromatizuar; pije me aromë frutash dhe bazë frutash, lëngje nga pemët dhe 

perimet, nektar, limonada, soda dhe pije tjera jo alkoolike; shurupe, ekstrakte dhe esenca 

dhe preparate tjera për bërjen e pijeve jo alkoolike (pos vajrave esenciale); pije laktike të 

fermentuara;  pije me bazë soje; pije me bazë malti; pije izotonike  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/320 

(220) 28/03/2013 

(300)  

(731)  KUINDA SH.P.K 

 Rruga e Kavajes, ish-Kombinati Ushqimor, 

Tiranë, AL 

(526)  

(591) E bardhë, e kuqe dhe e gjelbër. 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birra; ujra minerale dhe të gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate të tjera për përgatitjen e pijeve; pije energjike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/321 

(220) 28/03/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  SUNSTROO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/322 

(220) 28/03/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

 55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  SRIVASSO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/323 

(220) 29/03/2013 

(300)  

(731)  Janssen R&D  

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  REZOLSTA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/324 

(220) 29/03/2013 

(300)  

(731)  COFRA Holding AG 

 Grafenauweg 10,CH-6300 Zug, CH 

(526)  

(591) E kaltër, e kuqe dhe e bardhë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, dhe produkte tjera të prodhuara nga ky material të 

cilat nuk janë të përfshira në klasë tjera; lëkurë shtaze, gëzof, kofera dhe çanta për udhetim; 

çadra shiu, çadra dielli dhe shtaga për ecje; kamxhik, rripa dhe pajisje per saraç  

25  Rroba, këpuca, kapela  

35  Reklamime, menaxhim i punëve; administratë pune; punë zyresh; shitje me pakicë 

komerciale dhe shërbimi i shitjes me pakicë në internet (online); shkrim dhe publikim të 

botimeve; reklama; sherbime dhe aktivitete promovuese  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/326 

(220) 29/03/2013 

(300)  

(731)  APATINSKA PIVARA DOO 

 Trg Oslobođenja 5, 25260 Apatin , HR 

(526)  

(591) E verdhё, e gjelbёr, e bardhё, e zezё, e 

hirtë dhe vjollce 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birrё dhe pije freskuese joalkoholike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/327 

(220) 29/03/2013 

(300)  

(731)  DROGA KOLINSKA, Živilska 

industrija, d.d.  Kolinska ulica 1,1544 

Ljubljana, SI 

(526)  

(591) E bardhë dhe e zezë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjyetie; ekstrakte mishi; burek, burek me mish, 

burek me mish peshku, burek me perime; lyerje bazuar ne mish, lyrje bazuar në peshk, 

lyerje bazuar në perime; gjell mishi, gjell peshku, gjell perimesh; mish i konzervuar; pemë 

dhe perime të konzervuara, të ngrira, të terura dhe të ziera; gjell, gjemëra, komposte; vezë, 

qumështë dhe produkte qumështi, ajkë qumështi e rrahur; vajra ushqimore dhe yndyrëra  

30  Kafe; çaj; kakao dhe kafe artificiale; sheqer, oriz; tapioka; sago; ushqime; produkte nga 

drithërat; bukë; pasta; ëmbëlsira; akullore; mjaltë; melasë; tharmë buke; pluhur për 

pjekurina; kripë; mustard; uthull; salcë (aromatike); aromatizues; akull; produkte në formë 

pasta  dhe lyerje të përfshira në këtë klasë  

35  Shpallje; publikimi i teksteve për shpallje; promovime shitjesh; publikime; shpallje 

drejt për së drejti me postë; studime marketingu; managjment biznesi; administrim biznesi; 



funksione zyrash; marketing, shitje me pakice dhe shumice të produkteve të përfshira në 

listën e produkteve në klasat 29 dhe 30  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/328 

(220) 02/04/2013 

(300)  

(731)  Kozmetićko-farmaceutska i hemijska 

industrija,DAHLIA d.o.o  

 Batajnićki drum 12, 11080 Zemun-

Beograd, RS 

(526)  

(591) E bardhё dhe e zezё 

(740) Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. 

Rr. Sulejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparate zbardhues dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte pastrues, 

llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, locione 

flokësh; pluhur dhëmbësh  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/329 

(220) 02/04/2013 

(300)  

(731)  YILDIZ HOLDİNG A.Ş. 

 Kısıklı Mah. Ferah Cad. Kısıklı Çeşme Sok. 

No:2-4 B.Çamlıca Üsküdar İstanbul, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  ALPELLA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe pregatitje 

të punuara nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharmë buke, 

pluhur për pjekurina; kripë, mustard; uthull, salcë (kondiment); erëza; akull  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/330 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  JUB-H d.d. 

 Dol pri Ljubljani 28, 1262  Dol pri 

Ljubljani, SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  ACRYLCOLOR 

 

(546) 

 
 

 

(511) 2  Bojëra; ngjyrues; lëndë ngjyruese; ngjyra; shtresa (bojëra); bojëra të muratorisë; 

bojëra të fasadës; bojëra eksterieri; bojëra akrilike; bojëra akrilike të fasadës; bojëra 

dispersive; bojëra dispersive akrilike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/331 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  JUB-H d.d. 

 Dol pri Ljubljani 28, 1262  Dol pri 

Ljubljani, SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  AKRINOL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Ngjitës për përdorim në industrinë ndërtimore; ngjitës me bazë çimentoje për 

përdorim në industrinë ndërtimore; ngjitës pa përmbajtje të çimentos për përdorim në 

industrinë ndërtimore; ngjitës strukturalë për qëllime ndërtimi; ngjitës elastikë për ndërtim; 

ngjitës për shumë qëllime për ndërtim; ngjitës për pllaka të qeramikës; ngjitës për blloqet 

me vrima prej betoni; ngjitës për pllaka të qeramikës dhe betonin me vrima  

19  Materiale jo metalike për ndërtim; çimento; çimento ngjitëse  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/332 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  JUB-H d.d. 

 Dol pri Ljubljani 28, 1262  Dol pri 

Ljubljani, SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  JUBOLIN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 17  Materiale për paketim dhe mbushje; përzierje për kallfatim; stuko; përzierje për 

nivelim dhe meremetim, që u takojnë kësaj klase; pastë për meremetim, material mbushës, 

që janë përfshirë në këtë klasë; përzierje dispersive niveluese, që janë përfshirë në këtë 

klasë; përzierje niveluese dhe meremetuese për nivelimin e mureve të brendshme dhe 

tavaneve, që janë përfshirë në këtë klasë; përzierje dispersive niveluese dhe meremetuese 

për nivelimin e mureve të brendshme dhe tavaneve, që janë përfshirë në këtë klasë  

19  Materiale ndërtimore (jo metalike); përzierje niveluese (materiale ndërtimore); pastë 

niveluese dhe meremetuese (material ndërtimor); përzierje dispersive niveluese (materiale 

ndërtimore); përzierje mbushëse dhe sheshuese (materiale ndërtimore); përzierje niveluese 

dhe meremetuese për nivelimin e mureve të brendshme dhe tavaneve (materiale 

ndërtimore); përzierje dispersive niveluese dhe meremetuese për nivelimin e mureve të 

brendshme dhe tavaneve (materiale ndërtimore  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/333 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  JUB-H d.d. 

 Dol pri Ljubljani 28, 1262  Dol pri 

Ljubljani, SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  DIPI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 2  Bojëra; pasta për krijimin e nuancave; bojëra për krijimin e nuancave; shtresa 

(bojëra); pigmente; pigment pasta; pigmente të lëngshme ngjyruese; pigmente të lëngshme 

për krijimin e nuancave  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/334 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  JUB-H d.d. 

 Dol pri Ljubljani 28, 1262  Dol pri 

Ljubljani, SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  TAKRIL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 2  Bojëra; bojëra dekorative; shtresa (bojëra); shtresa (bojëra)për beton dhe çimento; 

bojëra dhe shtresa për dysheme; bojëra dhe shtresa akrilike për dysheme; bojëra dhe shtresa 

akrilike, të nuancave të ndryshme të ngjyrave, për dysheme  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/335 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  JUB-H d.d. 

 Dol pri Ljubljani 28, 1262  Dol pri 

Ljubljani, SI 

(526)  

(591) Blu, e bardhë,e verdhë, e portokalltë, 

vjollcë, rozë, e kuqe, e gjelbër dhe gri 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 2  Bojëra; shtresa (bojëra); bojëra enterieri; bojëra dekorative; bojëra për mure; dorë e 

fundit, bojëra mbuluese; bojëra me fuqi të mëdha mbuluese; bojëra dispersive; bojëra të 

qëndrueshme ndaj fërkimit të lagësht; bojëra të qëndrueshme ndaj fërkimit të thatë; bojëra 

që lahen; bojëra që lëshojnë avullin e ujit; bojëra të padëmshme për ambientin  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/336 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  JUB-H d.d. 

 Dol pri Ljubljani 28, 1262  Dol pri 

Ljubljani, SI 

(526)  

(591) E artë, e zezë dhe gri 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 2  Bojëra; shtresa (bojëra); bojëra enterieri; bojëra dekorative; bojëra për mure; dorë e 

fundit, bojëra mbuluese; bojëra me fuqi të mëdha mbuluese; bojëra dispersive; bojëra të 

qëndrueshme ndaj fërkimit të lagësht; bojëra të qëndrueshme ndaj fërkimit të thatë; bojëra 

që lahen; bojëra që lëshojnë avullin e ujit; bojëra të padëmshme për ambientin.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/337 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  JUB-H d.d. 

 Dol pri Ljubljani 28, 1262  Dol pri 

Ljubljani, SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  JUBIZOL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Ngjitës që përdoren industri; ngjitës për përdorim në industrinë ndërtimore; ngjitës 

për industri konstruktive; ngjitës me bazë çimentoje për përdorim në industrinë ndërtimore; 

ngjitës pa përmbajtje të çimentos për përdorim në industrinë ndërtimore; ngjitës epoksi për 

përdorim me beton; ngjitës për produktet e fabrikuara prej çimentoje; ngjitës për përdorim 

industrial në formë shtresash; preparate për mbrojtje nga lagështia, përveç bojërave, për 

muratori; preparate mbrojtëse për beton, përveç bojërave dhe vajrave  

2  Bojëra; ngjyrues, ngjyra, lëndë ngjyruese; bojëra të muratorisë; bojëra të fasadës; bojëra 

dekorative; shtresa (bojëra); shtresa për dysheme, lyerje të dorës së parë; primerë; bojëra 

rezistente ndaj zjarrit  

6  Materiale metalike për ndërtim; elemente metalike për ndërtim, komponentë metalikë për 

ndërtim; skaje, listela, profile, ankorime, rrjeta për konstruksione ndërtimore  

17  Materiale për paketim, mbushje dhe izolim; substanca për izolimin e ndërtesave kundër 

lagështisë; përbërje guarnacionesh; përzierje izoluese; pllaka, tabela dhe panele izoluese; 



tabela dhe panele izoluese prej stiropori; tabela dhe panele izoluese prej leshit të xhamit; 

ngjitës izolues; ngjitës për izolim; ankorues për izolim  

19  Materiale ndërtimore (jo metalike); materiale konstruksioni, jo prej metali; mbushje, 

llaç për ndërtim; llaç ngjitës; shtresa, suva dhe dorë e parë për fasada; shtresa (materiale 

ndërtimore); shtresa prej çimentoje; shtresa, dorë e parë dhe suva pa përmbajtje të 

çimentos; shtresa, suva dhe dorë e parë me bazë kokrrizat e mermerit; shtresa, suva dhe 

dorë e parë minerale, akrilike, silikoni, silikati për konstruksionet ndërtimore; skaje, listela, 

profile, ankorues jo prej metali, rrjeta për konstruksione ndërtimore; dorë e parë dhe suva 

dekorative; mozaikë për ndërtimtari; elemente ndërtimore prej betoni; materiale ndërtimore 

prej betoni; stuko; tabela dhe panele ndërtimore jo prej metali  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/338 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  Bosch Rexroth AG 

 Heidehofstr.31,70184 Stuttgart , DE 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  Rexroth 

 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Metalet e zakonshëm dhe legurat (lidhjet) e tyre; materialet metalikë të ndërtimit; 

ndërtime transmetuese metalike; materialet prej metalit për shinat hekurudhore; telat 

joelektrikë dhe kabllot prej metalit të zakonshëm; prodhimet e bravave; prodhimet e vogla 

metalike prej hekuri; tubo të vogla dhe tubo prej metali; sefët; prodhimet prej metali të 

zakonshëm, të cilat nuk përfshihen në klasa të tjera; mineralet  

7  Makinat dhe veglat e tyre; motorët dhe makinat motorike (përveç për automjeteve 

tokësor); lidhëset e makinave dhe elementet e transmisionit (përveç për automjeteve 

tokësor); mekanizmat (aparatet) bujqësorë; inkubatorët për vezë  

9  Aparatet dhe instrumentet, shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, për matje, sinjalizimin, kontrollin (inspektimin), 

shpëtimin e jetës dhe stërvitjen; aparatet dhe instrumentet për përcjelljen, ndërprerjen, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e rrymës elektrike; aparatet për 

filmime, transmetimin dhe reproduktimin e tingullit ose të fotografisë; mbajtësit magnetikë 

të informatave, të disqeve për filmim; makineritë automatike dhe mekanizmat për aparatet, 

të cilat aktivohen (lëvizin) me anë të monedhës ose me zheton; kasat regjistruese, makina 

llogaritëse, pajisa për përpunimin e informatave dhe kompjuterët; aparatet për fikjen e 

zjarrit.  

11  Aparatet për ndriçimin, ngrohjen, prodhimin e avullit, zierjen, ftohjen, tharjen, 

ventilimin, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  

37  Konstruksione ndërtimi; riparime, shërbime instaluese (shërbime instalimi  

41  Trajnim në fushën e inxhinierisë të automatizimit; trajnim në fushën hidraulike dhe 

pneumatike  

42  Inxhinieri apo fizikë (hulumtim) në veçanti në fillimet impianteve industriale dhe të 



makinave, t’i pajisë stacionet me ingranazhe elektrike, hidraulike dhe pneumatike, në 

veçanti fillimin e komponentëve të kontrollit dhe makinave dhe sistemeve të tyre përbërëse, 

në veçanti për prodhimin e automatizuar; ofrimin e opinionit të ekspertit; konsulencë 

teknike në fushën e kontrollit dhe ngarjes së makinave të prodhimit; dizajnimi i 

komponentëve të kontrollit dhe makinave dhe sistemeve përbërëse të tyre, në veçanti për 

prodhimin e automatizuar; krijimi dhe zhvillimi i mëtutjeshëm i programeve kompjuterike; 

krijimi dhe zhvillimi i mëtutjeshëm i programeve për automatizmin digjital të aparateve, në 

veçanti për operimin elektrik, elektro-hidraulik dhe elektro-pneumatik, dhe kontrollin e tyre  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/339 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  UNIGUM GIDA MADDELERİ 

SANAYİ TİCARET,ANONIM SIRKETI 

 Konaklar Mahallesi Çınar Sokak Emlak 

Bankası Apartmanı,D:20 No:1 4.Levent 

İstanbul, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Çamçakëza  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/340 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija, ALKALOID AD Skopje 

 Bul.Aleksandar Makedonski br. 12,1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591) E bardhë, e zezë, e kaftë e artё, e kaftë 

e hapur, e kaftë e mbyllur, e kuqe, e verdhё 

e hapur, e  artë, e gjelbër e hapur dhe e 

gjelbër e mbyllur  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta të thara  

30  Musli, përzierje drithërash  



31  Fara të thara  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/341 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija,ALKALOID AD Skopje 

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591) E bardhë, e zezë, e kaftë, e artё, e 

kafetë e hapur, e portokalltë, ngjyrë pjeshke, 

e kuqe, e verdhё, ngjyrë vjollce, ngjyrё roze, 

hiri, ciklamё 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta të thara  

30  Musli, përzierje drithërash  

31  Fara të thara  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/342 

(220) 03/04/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija,ALKALOID AD Skopje 

 Bul.Aleksandar Makedonski br. 12,1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591) E bardhë, e zezë, e kaftë e artё, e kaftë 

e hapur, e kaftë e mbyllur, e kuqe, e verdhё, 

e artë, e gjelbër e hapur dhe e gjelbër e 

mbyllur  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta të thara  

30  Musli, përzierje drithërash  

31  Fara të thara  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/343 

(220) 04/04/2013 

(300)  

(731)  MAKPROGRES DOO 

 ul. Ilindenska bb, 2310 Vinica , MK 

(526)  

(591) E zezë, e hirtë dhe e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta dhe perime të konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; fruta arash, zhele, 

xhemë, komposto  

30  Prodhime diabetike dhe dietike, drithëra, drithëra të integruar, drithëra për kafjall, 

musli, fjolla misri, ëmbëlsira nga orizi, shufra desertësh, miell dhe podhime nga drithërat, 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira, biskota    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/344 

(220) 04/04/2013 

(300)  

(731)  European Broadcasting Union (EBU) 

 L´Ancienne Route 17A, 

L´Ancienne Route 17A, 1218 Grand-

Saconnex 

, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Bartës i të dhënave për zërin, ose zërit dhe fotografive, të burimeve Evropjane;  

aparate dhe instrumente për ruajtje, incizim, transmetim dhe reprodukim të zërit dhe/ose 

fotografive; incizime të zërit dhe/ose videos; media të incizuara zëri dhe/ose videos, 

veçanërisht disqe dhe shiritë me muzikë të incizuar ose zërave zbavitës; CD Rom-e, DVD-

ive; video shiritëve, video disqeve dhe video lojërave; programe kompjuteri; siteme 

interaktive kompjuteri; softuer të sistemit operues të kompjuterit; programe softueri 

kompjuterik të para-regjistruara për shfaqje në radio programe dhe/ose programeve 

televizive; programe softueri interaktiv multimedia për biznese, arsim dhe argëtim; softuer 

interaktiv multimedia për luajtje të lojërave; siteme virtuale te vërteta; bartës të dhënash 

magnetike dhe fibër optike; pjesë dhe shtesa për të gjith mallrat; çelës-USB dhe 

mbështetëse miu (mause pads)  

16  Gjëra të printuara, libra, broshura dhe skeda; fletë muzikore; aksesorë zyre dhe tavoline 

d.m.th. stilolapsa, blloqe shenimesh, mbajtës të biznes kartelave dhe skeda; artikuj letre, 

bileta, etiketa, kartela; magazinë, libra udhëtimi; kartela përshendetëse, kartela telefoni; 

afishe, vauqerë dhurata, fotografi, transfere (dekalkominues).  



25  Veshje, veshmbathje dhe mbulesa koke.  

28  Lojëra dhe gjëra lojërash, përfshi lojërat ne tabelë, lojërat elektronike, lojëra letre; 

puzzles; artikuj sportiv, që nuk janë të përfshirë në klasat tjera.  

35  Shërbime marketingu (që nuk prfshijnë shitjen me pakicë); shpërndarje e mallrave për 

qëllime publiku; shërbime promovimi në lëmin e incizimeve muzikore dhe argëtimit; 

përvetësim, menaxhim dhe eksploatim i të drejtave për të tjerët për produksion dhe/ose 

distribuim të zërit dhe/ose video incizimeve.    

38  Shërbime komunikimi; transmetim i programeve të radios dhe televizionit: shërbime 

për transmetim të radio dhe programeve televizive dhe/ose informatave via satelit, telit dhe 

internetit.  

41  Shërbime mësimdhënjeje, arsimimi dhe argëtimi; përgatitje, koordinim dhe produksion 

të programeve të radios dhe televizionit; produksion i shfajeve televizive; radio dhe zbavitje 

televizive; shërbime produksioni dhe distribuimi në lëmin e incizimeve muzikore dhe 

argëtimit; shërbime të publikimeve muzikore; menaxhment artistësh, shërbime të studiove 

incizuese; publikim i librave, magazinëve dhe periodikëve; shërbime zëri dhe/ose video 

shiriti.     

42  Shërbime të programimit kompjuterik.  

45  Shërbime të licencimit të pronësisë intelektuale; menaxhim, d.m.th. administrim dhe 

shfytëzim, d.m.th. licencim i të drejtave të autorit dhe të drejtave të fqinjit për produksion 

dhe/ose distribuim të zërit dhe/ose video incizimeve.                                                                                 

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/345 

(220) 04/04/2013 

(300)  

(731)  The Polo/Lauren Company L.P. 

 650 Madison Avenue, New York,New 

York, 10022, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  RALPH LAUREN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Dylbi, këllëf për syze, syza me dioptri, këllëf për syze me dioptri, zingjirë për syze 

me dioptri, gajtan për syze me dioptri, korniza për syze, zingjirë për syze, gajtan për syze, 

syze, këllëf për syze, korniza për syze, xham për syze, syze, këllëf për syze dielli, gajtan për 

syze dielli, korniza për syze dielli, zingjirë për syze dielli, syze dielli  

11  Pajisje për ndriçim  

14   Metale të çmuara dhe legurat e tyre dhe produkte nga metale të çmuara ose produkte te 

mveshura nga metalet fisnike (përveq pajisjeve për ngrënje, pirun dhe lugë); stoli, gurë të 

çmuar; instrumente hronometrike dhe gjëra tjera për orëtarë  

18  Prodhime nga lëkura, përkatësisht, akt çanta, çanta shpine, çanta pë plazhë, kofera, 

shkopinj, çanta krahu, këllëf për çelsa, rripa të lëkurës për supe, çadra dielli, kuleta xhepi, 

çanta, çanta të vogla, çanta shkolle, çanta supi, çanta për blejre (shoping), kofera, çanta 



lëvizese për rroba, çanta të përditshme, valixhe për udhëtim, çanta për udhëtim, çadra shiu, 

kuleta   

20  Orendi, pasqyra, korniza për fotografi, jastuk dekorativ  

21  Enë të vogla dhe kutia për përdorim shtëpiak ( të cilat nuk janë nga metalet e çmuara 

poashtu as të mveshura me metale të çmuara); krehër dhe sfungjerë, furça (përveq 

furçëzave për fotografi); material për prodhimin e furçave; prodhime çelçi, porcelan dhe 

enë dheu të cilat nuk janë të përfshira në klasë tjera  

24  Mbulesa, jorgana, batanije, mbulesa për krevat, jastuq, këllëf për krevat, shtroja për 

krevat, peshqir, salveta, shtroja  

25  Rroba për mashkuj, femra dhe femijë, mbathje dhe mbulesa për kokë  

27  Tepiha, qilima, shtroja për dysheme, shtroja dhe linoleum për dysheme, perde muri (të 

cilat nuk janë nga tekstili)  

35  Shërbimet e shitjeve me pakicë dhe on-line shërbime për shitjen e rrobave për mashkuj, 

femra dhe fëmije, mbathje, mbulesa për kokë, aksesorë dhe kolekcione për shtpijak  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/346 

(220) 04/04/2013 

(300)  

(731)  The Polo/Lauren Company L.P. 

 650 Madison Avenue, New York,New 

York, 10022, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Dylbi, këllëf për syze, syza me dioptri, këllëf për syze me dioptri, zingjirë për syze 

me dioptri, gajtan për syze me dioptri, korniza për syze, zingjirë për syze, gajtan për syze, 

syze, këllëf për syze, korniza për syze, xham për syze, syze, këllëf për syze dielli, gajtan për 

syze dielli, korniza për syze dielli, zingjirë për syze dielli, syze dielli  

11  Pajisje për ndriçim  

14  Metale të çmuara dhe legurat e tyre dhe produkte nga metale të çmuara ose produkte te 

mveshura nga metalet fisnike (përveq pajisjeve për ngrënje, pirun dhe lugë); stoli, gurë të 

çmuar; instrumente hronometrike dhe gjëra tjera për orëtarë  

18  Prodhime nga lëkura, përkatësisht, akt çanta, çanta shpine, çanta pë plazhë, kofera, 

shkopinj, çanta krahu, këllëf për çelsa, rripa të lëkurës për supe, çadra dielli, kuleta xhepi, 

çanta, çanta të vogla, çanta shkolle, çanta supi, çanta për blejre (shoping), kofera, çanta 

lëvizese për rroba, çanta të përditshme, valixhe për udhëtim, çanta për udhëtim, çadra shiu, 

kuleta   

20  Orendi, pasqyra, korniza për fotografi, jastuk dekorativ  



21  Enë të vogla dhe kutia për përdorim shtëpiak ( të cilat nuk janë nga metalet e çmuara 

poashtu as të mveshura me metale të çmuara); krehër dhe sfungjerë, furça (përveq 

furçëzave për fotografi); material për prodhimin e furçave; prodhime çelçi, porcelan dhe 

enë dheu të cilat nuk janë të përfshira në klasë tjera  

24  Mbulesa, jorgana, batanije, mbulesa për krevat, jastuq, këllëf për krevat, shtroja për 

krevat, peshqir, salveta, shtroja  

25  Rroba për mashkuj, femra dhe femijë, mbathje dhe mbulesa për kokë  

27  Tepiha, qilima, shtroja për dysheme, shtroja dhe linoleum për dysheme, perde muri (të 

cilat nuk janë nga tekstili)  

35  Shërbimet e shitjeve me pakicë dhe on-line shërbime për shitjen e rrobave për mashkuj, 

femra dhe fëmije, mbathje, mbulesa për kokë, aksesorë dhe kolekcione për shtpijak  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/347 

(220) 04/04/2013 

(300) 3952400  10/10/2012  FR 

(731)  SANOFI 

 54, rue de La Boétie, 75008 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LIBTAYO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produktet farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve autoimmune, sëmundjeve 

inflamatore, artritis rheumatoid dhe spondilartritis ankylosing.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/348 

(220) 05/04/2013 

(300) 2012 1462  16/10/2012  AZ 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc.                             

 2711 Centerville Road, Suite 300, 

Wilmington , US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  ALWAYS TRUE   

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhanpirës  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/349 

(220) 05/04/2013 

(300) 2012739444  14/11/2012  RU 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc.                             

 2711 Centerville Road, Suite 300, 

Wilmington , US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhanpirës   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/350 

(220) 05/04/2013 

(300) 54110/2013  04/04/2013  CH 

(731)  JT International S.A. 

 1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

(526)  

(591) E zezë dhe e bardhë 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  “Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan që përtypet, snus duhan; cigare, puro; cigarillo; 

substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim 

medicinal dhe qëllime shërimi; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”  

 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/351 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591) Bardhë, verdhë, portokalli,gjelbër, gri 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe përgatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese  

35  Shërbime të marketingut, shitjes me pakice dhe shumice së ujërave për pije dhe  pijeve 

jo-alkoolike si dhe lëngjeve të frutave të të gjitha llojeve  

43  Shërbime të marketingut, shitjes me pakice dhe shumice së ujërave për pije dhe  pijeve 

jo-alkoolike si dhe lëngjeve të frutave të të gjitha llojeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/352 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë , KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe përgatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese  

35  Shërbime të marketingut, shitjes me pakice dhe shumice së ujërave për pije dhe  pijeve 

jo-alkoolike si dhe lëngjeve të frutave të të gjitha llojeve  

43  Shërbime të sigurimit shpërndarjes, kateringut, të pijeve jo-alkoolike dhe lëngjeve të 

frutave për bare restorante dhe ambiente të tjera zyrash, hotelerie, argëtimi  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/353 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë , KR 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe përgatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese  

35  Shërbime të marketingut, shitjes me pakice dhe shumice së ujërave për pije dhe  pijeve 

jo-alkoolike si dhe lëngjeve të frutave të të gjitha llojeve  

43  Shërbime të sigurimit shpërndarjes, kateringut, të pijeve jo-alkoolike dhe lëngjeve të 

frutave për bare restorante dhe ambiente të tjera zyrash, hotelerie, argëtimi  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/354 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe përgatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese  

35  Shërbime të marketingut, shitjes me pakice dhe shumice së ujërave për pije dhe  pijeve 

jo-alkoolike si dhe lëngjeve të frutave të të gjitha llojeve  

43  Shërbime të sigurimit shpërndarjes, kateringut, të pijeve jo-alkoolike dhe lëngjeve të 

frutave për bare restorante dhe ambiente të tjera zyrash, hotelerie, argëtimi  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/355 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32   Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe përgatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese 

  

35  Shërbime të marketingut, shitjes me pakice dhe shumice së ujërave për pije dhe  pijeve 

jo-alkoolike si dhe lëngjeve të frutave të të gjitha llojeve  

43  Shërbime të sigurimit shpërndarjes, kateringut, të pijeve jo-alkoolike dhe lëngjeve të 

frutave për bare restorante dhe ambiente të tjera zyrash, hotelerie, argëtimi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/356 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë - Kosovë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe përgatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese  



35  Shërbime të marketingut, shitjes me pakice dhe shumice së ujërave për pije dhe  pijeve 

jo-alkoolike si dhe lëngjeve të frutave të të gjitha llojeve  

43  Shërbime të sigurimit shpërndarjes, kateringut, të pijeve jo-alkoolike dhe lëngjeve të 

frutave për bare restorante dhe ambiente të tjera zyrash, hotelerie, argëtimi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/357 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe përgatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese  

35  Shërbime të marketingut, shitjes me pakice dhe shumice së ujërave për pije dhe  pijeve 

jo-alkoolike si dhe lëngjeve të frutave të të gjitha llojeve  

43  Shërbime të sigurimit shpërndarjes, kateringut, të pijeve jo-alkoolike dhe lëngjeve të 

frutave për bare restorante dhe ambiente të tjera zyrash, hotelerie, argëtimi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/358 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  Reckitt Benckiser LLC 

 Morris Corporate Center IV, 399 Interpace 

Parkway, Parsippany, New Jersey 07054-

0225, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  MEGARED 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Shtesa dietike; shtesa dietike per ushqim;  shtesa ushqyese; vitamine dhe produkte 



vitaminoze; minerale dhe produkte nga mineralet; omega tre  thartirë yndyrore; fosfolipide  

dhe antioksidues per kujdësin shëndetësorë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/359 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  Fresh Nuts GmbH 

 BREDOWSTR. 17 HAMURG, 

HAMBURG D-22113, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  MERAY 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Hurma, bajame te bluara, bajame [perpunuar]; lyerje nga lajthia,fara te lule diellit  

[perpunuara]; fara te lule diellit per ushqim tek njerëzit; arra indiane te perpunuara; bizele 

[konservuar]; bizele e perpunuar, leblebi,  lajthi e pjekur, fasule, bob [konservuar]; kikirika 

me levozhgë, kikirika [perpunuar], kikirika buter, rrush i tharë,  fiq i tharë,  fruta me 

levozhgë te perpunuar; fruta te thara; pure frutash; fruta me levozhgë ne kanaçe 

[konservuar]; fruta[ te ziera]; fruta embelësues, fruta  ne feta, fruta per grimtësim, bombone 

me xhelatinë (xhelatinë), xheme, fruta, fruta te gazuara, fruta per grimëtësim te veshura me 

sheqer, fruta te perpunuara, fruta me levozhgë, bishtaja te thara, kokos [i tharë], kikirika, 

fruta me levozhgë te njelmëtësuar, fruta me levozhgë [perpunuar], fara per ushqim, fara 

[perpunuara], drithëra te perpunuara per ushqim  

30  Embelsira nga bajamet; bajame te lyera me çokolatë, [pjekur] miser; ushqim i 

pergaditur nga misri, miser i ferguar, fjolla misri, miser [bluar], ne  kokrra dhe  i zier 

(kaçamak misri), fjolla misri, (perpunuara), miser, kokrra te kafes se pjekur, tost, kakao [ i 

pjekur, pluhur, ne granula ose si pije], fasule e embel [amanato]; kafe kokërr, embelsira nga 

frutat me levozhgë, anis [kokerr]; oriz i perpunuar i ngrirë, drithëra te perpunuara, fruta me 

çokolatë, xhenxhefil i embelsuar, fruta me levozhgë te mbeshtjellura me çokolatë, 

grimtësina nga frutat me levozhgë [ushqim]; grimtësina nga frutat me levozhgë [embelsira];  

fruta me levozhgë te mbeshtjellur  [embelsira], makadam  fruta me levozhgë te mbeshtjellur 

me çokolatë, xhelatinë frutash, embelsira me xhelatinë, mjaltë, grimtësina nga orizi  

31  Hurma te freskëta, hurma te pa perpunuara, lajthi, fara lule dielli, arra indiane, bizele 

[freskët], miser i fresket, miser i pa perpunuar, fasule, [freskët] fasule e pa perpunuar, 

kikirika te pa perpunuar, kikirika [fruta], kikirika te freskët,  kajsi te freskëta, kajsi te pa 

perpunuara, arra te pa perpunuara, drithëra ushqimi te pa perpunuara, fruta[ pemësh], fara 

bimore, bajame [fruta]; fruta ushqyese me levozhgë [te pa perpunuar], fruta te freskët me 

levozhgë, fruta me levozhgë, fruta me levozhgë të pa perpunuar, fara natyrale, fara 

ushqyese te pa perpunuara;  drithëra te pa perpunuara per ushqim njerëzish; susam  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/361 

(220) 08/04/2013 

(300) 011255114  10/10/2012  OH 

(731)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH     

 Max-Born-Strasse 4,22761 Hamburg, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; cigare; cigaret puro; produktet e duhanit;      

zëvendësuesit e duhanit, jo  për qëllime mjekësore apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për- 

duhanpirës 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/363 

(220) 10/04/2013 

(300)  

(731)  Vrumona B.V. 

 Vrumonaweg 2, 3981 HT, BUNNIK  , NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  ROYAL CLUB 

 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije frutash dhe lengje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera per pergaditjen e pijeve  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/364 

(220) 10/04/2013 

(300)  

(731)  F. Hoffmann-La Roche AG 

 Grenzacherstrasse 124,4070 Basel, CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  GAZYVA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/365 

(220) 10/04/2013 

(300)  

(731)  SONAX GmbH 

 Münchener Strasse 75, 86633 Neuburg, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SONAX 

 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Preparate kimike për përdorim në industry; anti-friz për radiator dhe larës për 

xhamin mbrojtës të veturave; shkrirës; mbrojtës për instalimet e tubave të shkarkimit; 

preparate për zhvendosjen e ujit; lëng sintetik për frena dhe friksion si dhe lëngje tjera 

sintetike për sisteme hidraulike (të përfshira në klasën 01); shtesa kimike; shtesa kimike të 

karburantëve për motorë; kaustikë për qëllime industriale; lëngje për frena; kimikate të 

ngopura me tekstile; preparate të ngopura për mbulesa, dhe për tenda si dhe veshmbathje; 

kimikate të ngopura me lëkurë; kimikate për rinovimin e lëkurës; shtesa kimike për vaj; 

kimikate për parandalimin e njollave për përpdorim në tekstil; antifriz; tretës të 

çamçakëzave; antipiretikë; mbrotjës për kauçuk; ftohës për motorë të veturave; preparate 

kriogjenike; mastikë për lëkurë; ngjitës për lëkurë; preparate regjëse për lëkurë; vajra për 

regjien e lëkurës; lidhëse për metale; preparate për forcimin e metaleve; sapunë (metalike) 

për qëllime industrial; preparate për parandalimin e nxirjes së xhamit; kimikate për ndarjen 

vajit; kimikate për zbardhjen e vajit; kimikate për shpërndarjen e vajit; kimikate për 

pastrimin e vajit; preparate për parandalimin e ngrohjes së tepër të antipiretikëve për 

motorë të veturave; shtesa pastrimi për benzinë; përbërje për riparimin e tubave të 

brendshme të gomave; blozë qëllime industriale apo agrikulturore; karbon i zi për qëllime 

industriale; kimikate saldimi; mastikë për pjesë të automjeteve; preparate lustrimi për 

përdorim në prodhimin e çelikut; përshpejtues të vullkanizimit; preparate vullkanizimi; 

kimikate për zbardhjen e rrëshirës; preparate djegëse (shtesa kimike për karburantë të 

automjeteve); lëngje shtesë për përdorim me gërryes  

3  Preparate pastruese, lustruese, fërkuese dhe gërryese; preparate zbardhuese dhe 

substanca tjera për përdorim në lavender; sapune; agjënsë për lustrimin e veturave; 

preparate për mbrojtjen dhe ruajtjen e sipërfaqeve të automjeteve; rrëshirë për vernikë 



(rrëshirë lustruese); shamponë; heqës të katranit (agjensë pastrimit); agjensë pastrimi për 

motorë; pastrues për vetura; tretës (agjensë pastrimi) për largimin e mbetjeve të vajit nga 

sipërfaqet metalike të pjesëve të punës dhe veturave; solucione fërkimi; sapunë për 

dezinfektim; preparate për heqjen e ngjyrës; largues të ynydrës përpos për përdorim në 

proceset e prodhimit; heqës të njollave; preparate për shkëlqim (lustrues); krema për lëkurë; 

ruajtës të lëkurës (lustrues); karabit të metalit (gërryes); lecka të ngopura me detergjent për 

pastrim; vajra për qëllime pastrimi; krema lustrimi; letra lustruese; gurë lustrues; rrëshirë 

lustruese; preparate për pastrime kimike; preparate pastruese; preparate për heqjen e 

ndryshkut; letër zmerile; letër gërryese; zumpara; lecka zmerile; letra zmerile; lecka 

zumpara; terpentinë, për heqjen e yndyrave; vaj për terpentinë për heqjen e yndyrave  

37  Riparime dhe mirëmbajtje e veturave të të gjitha llojeve; mirëmbajtje, pastrim dhe larje 

e veturave të të gjitha llojeve; drejtimi i një stacioni pastrimi për vetura të të gjitha llojeve; 

punë përmirësimi të vernikëve të automobilave të të gjitha llojeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/366 

(220) 10/04/2013 

(300)  

(731)  Budget Rent A Car System, Inc. 

 6 Sylvan Way Parsippany, New Jersey 

07054, US 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  BUDGET 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Aparatura elektrike dhe shkencore; programe kompjuterike për përdorim në zyra të 

marrjes me qera te automjeteve të përdorura për të gjurmuar rezervimet dhe automjetet, dhe 

mirëmbajtje të të dhënave në lidhje me automjetet, klientët, dhe qerate; programe 

kompjuterike në lidhje me qeratë e automjeteve të regjistruara; programe kompjuterike te 

daunlodueshme e te regjistruara ne natyren e e nje aplikacioni per mobil per dhenie lizing 

ose me qera te automjeteve; sistem të pozicionimit global (GPS); panele kompjuterike 

interaktive që përmbajnë kompjutera, pajisje harduere kompjuterike, pajisje fundore 

kompjuterike, dhe programe operimi kompjuterikë, për përdorim në automjetet me qira ose 

shërbimet e lizingut; aparatura drejtimi/navigimi për automjete  

12  Automjete; automobilë; mjete motorike posacërisht, automobilë, kamionë, 

furgonë/kombi, automjete që përdoren në sport  

16  Mallra prej letre dhe materiale të shtypura; broshura në fushën e udhëtimeve, dhënies së 

automjeteve me qira, transportit; kalendarë; revista qe kane  tematikë udhëtimet; stilografë; 

harta; gazeta  

35  Shërbime reklame dhe buznesi; shërbime të besnikërisë ndaj klientit dhe shërbime të 

klubit per klientet për qëllime tregtare, promovimi dhe/ose reklame; ofrim asistence në 

menaxhim biznesi në ngritjen dhe/ose për veprimtarinë e objeketeve apo pajisjeve te 

biznesit te  automjeteve me qira dhe lizingut; shërbime online  të dyqaneve të shitjes me 



pakicë të automjeteve; ofrimi i programeve nxitëse dhe shpërblyese të klientëve përmes 

dhënieve dhe llogaritjes së pikëve të besnikërisë për blerje online të mallrave dhe 

shërbimeve të kompanisë;  ofrimi i programeve nxitëse dhe shpërblyese të klientëve përmes 

dhënieve dhe llogaritjes së kuponëve të besnikërisë për përdorim të shpeshtë të bizneseve 

pjesëmarrese; ofrim i transportit te dokumenteve per të tjerët; sh të dyqaneve të shitjes me 

pakicë të automjeteve; sh të dyqaneve të shitjes me pakicë të automjeteve; sh të dyqaneve 

të shitjes me pakicë të automjeteve; sherbime të dyqaneve të shitjes me pakicë të 

automjeteve  

36  Shërbime financiare; lëshim i dëftesë/faturave për pagimin e shpenzimeve të transportit 

posacerisht siguracionete mjeteve motorike nen garantim apo nenshkrim  

37  Shërbime riparimi; shërbime asistence për emergjencë në rrugë, posacerisht, përgjigje 

për telefonatat për asistencë në rrugë, ndërrim gome të rëna, furnizim emergjent me 

karburant, dhe aktivizim baterie  

39  Shërbime transporti dhe magazinimi; organizim udhëtimesh turistike; transport me 

autobus; makina me qira; transport me makina; shërbime të shoferit; koordinim 

organizimesh te udhëtimeve për individë dhe grupe; shërbime asistence për urgjenca në anë 

të rrugës, posacerisht, rimorkim, shërbime të tërheqjes me çikrik dhe dorëzim të çelësave; 

lizing i automjeteve; lizing i veturave; lizing i kamioneve; lizing i mjeteve levizese; bërje 

rezervimi dhe regjistrimi për transport; shërbime online rezervimi për transport; ofrimi i 

informacioneve per udhetime, per rezervime te makinave me qera,  per marrje me qira të 

furgonave/kombi; marrje me qira të mjeteve GPS për qëllime pozicionimie navigimi; 

marrje me qera kamionësh; marrje me qera te mjeteve levizese; transport udhëtarësh; 

konsulencë mbi transportin; informacion mbi transportin; shërbime të agjencisë së 

udhëtimeve, posacerisht bërje rezervimi dhe regjistrimi për transport; shërbime të 

rezervimit për transport; planfikim të itinerarit të udhëtimit  

41  Edukim dhe zbavitje; shërbime anëtarësimi në klube  

42  Ofrim kopjuterik e shkencor i nje web faqeje me teknologji që bën të mundur që 

përdoruesit të rezervojnë udhëtime  
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(511) 9  Aparatura radio për komunikim satelitor; pajisje harduere për rrjete 

telekomunikacionesh dhe të dhënash, posacerisht, pajisje për transmetim dhe bashkim te 

zërit, të dhënash dhe komunikime video nëpërmjet infrastrukturave rrjeti dhe protokolleve 



të komunikimit të shumëfishta  

12  Autobuzë; autobuzë dhe pjesët strukturore të tyre; korniza për targa/tabela automjetesh; 

pjesë strukturore për mjete motorike, posacërisht për  automobilë, kamionë, furgonë/kombi, 

automjete që përdoren në sport; trailera  

16  Broshura për turistë; libra për udhëtime; formularë të shtypur; materiale të shtypura, 

posacerisht, shenja/sinjalizime prej letre, libra, manuale, programe mësimore, fletë dhe 

broshura informative në fushën e udhëtimeve, te dhënies së automjeteve me qira, dhe 

transportit  

35  Administrim biznesi në fushën e transportit dhe shpërndarjes; ofrim menaxhimi të 

automjeteve me kontratë të sektorit publik; shërbime të menaxhimit të transportit, 

posacerisht planifikim dhe kordinim transporti te pasagjereve per të tjerët  

39  Shërbime të shoferit; transport pasagjerësh; ofrim online të kërkimit në baza të dhënash 

kompjuterike të informacionit mbi udhëtimet; klube udhëtimesh; shërbime të vozitjes së 

automjeteve  
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(511) 9  Aparatura elektrike dhe shkencore; programe kompjuterike për përdorim në zyra 

në automjete të marra me qira të përdorur për të gjurmuar rezervimet dhe automjetet, dhe 

mirëmbajtje të të dhënave në lidhje me automjetet, klientët, dhe qerate; programe 

kompjuterike në lidhje me qeratë e automjeteve të regjistruara; programe kompjuterike te 

daunlodueshme ne natyren e e nje aplikacioni per mobil per dhenie lizing ose me qera te 

automjeteve; sistem të pozicionimit global (GPS); panele kompjuterike interaktive që 

përmbajnë kompjutera, pajisje harduere kompjuterike, pajisje fundore kompjuterike, dhe 

programe operimi kompjuterikë, për përdorim në automjetet me qira ose shërbimet e 

lizingut; aparatura drejtimi për automjete; aparatura radio për komunikim me satelitë; 

pajisje për rrjete telekomunikacionesh dhe të dhënash, posacerisht, pajisje për transmetim 

dhe bashkim te zërit, të te dhënave dhe komunikimeve video nëpërmjet infrastrukturave 

rrjeti të shumëfishta dhe protokolleve të komunikimit  

12  Automjete; automobilë; autobuzë; autobuzë dhe pjesët strukturore të tyre; korniza për 

targa automjetesh; automjete motorike, posacërisht, automobilë, kamionë, furgonë/kombi, 

automjete që përdoren në sport dhe pjesët strukturore të tyre; trajlera  

16  Mallra prej letre dhe materiale të shtypura; broshura në fushën e udhëtimeve, dhënies së 



automjeteve me qira, transportit; kalendarë; revista qe kane  tematike udhëtimet; stilografë; 

broshura për turista; libra për udhëtime; harta; formularë të shtypur; materiale të shtypura, 

posacerisht, shenja prej letre, libra, manuale, programe mësimore, gazeta; fletë dhe 

broshura informative në fushën e udhëtimeve, dhënies së automjeteve me qira, dhe 

transportit  

35  Shërbime reklame dhe buznesi; administrim biznesi në fushën e transportit dhe 

shpërndarjes; shërbime të besnikërisë ndaj klientit dhe shërbime të klubit per klientet për 

qëllime tregtare, promovimi dhe/ose reklame; ofrim asistence në menaxhim biznesi në 

ngritjen dhe/ose për ngritjen dhe dhënien e biznesit te  automjeteve me qira dhe lizingut; 

shërbime online  të dyqaneve të shitjes me pakicë të automjeteve; ofrimi i programeve 

nxitëse dhe shpërblyese të klientëve përmes dhënieve dhe llogaritjes së pikëve të 

besnikërisë për blerje në distancë në kohë reale të mallrave dhe shërbimeve të kompanisë;  

ofrimi i programeve nxitëse dhe shpërblyese të klientëve përmes dhënieve dhe llogaritjes së 

kuponëve të besnikërisë për përdorim të shpeshtë të bizneseve pjesemarrese; ofrim 

menaxhimi të automjeteve me kontratë të sektorit publik; ofrim i transportit te 

dokumenteve per të tjerët; shërbime të menaxhimit të transportit, posacerisht, planifikim 

dhe koordinim transporti te pasgjereve per të tjerët  

36  Shërbime financiare; lëshim i dëftesë/fatura për pagimin e shpenzimeve të transportit  

37  Shërbime riparimi; shërbime asistence për emergjencë në rrugë, posacerisht, përgjigje 

për telefonatat për asistencë në rrugë, ndërrim gome të rëna, furnizim emergjent me 

karburant, dhe aktivizim baterie  

39  Shërbime transporti dhe magazinimi; organizim udhëtimesh turistike; transport me 

autobus; makina me qira; transport me makina; shërbime të shoferit; organizim koordinim 

udhëtimesh për individë dhe grupe; shërbime asistence për urgjenca në anë të rrugës, 

posacerisht, rimorkim, shërbime të tërheqjes me çikrik dhe dorëzim të çelësave; lizing i 

automjeteve; lizing i veturave; lizing i kamioneve; lizing i mjeteve levizese; bërje rezervimi 

dhe regjistrimi për transport; shërbime online per rezervimi për transport; transport 

pasagjerësh; ofrimi online të kërkimit në baza të dhënash kompjuterike të informacionit 

mbi udhëtime; ofrim informacioni mbi udhëtime; rezervim automjetesh me qira; marrje me 

qira të furgonave/kombi; marrje me qira të mjeteve GPS për qëllime pozicionimi; marrje 

me qira kamionësh; marrje me qira te mjeteve levizese; transport udhëtarësh; konsulencë 

mbi transportin; informacion mbi transportin; shërbime të agjencisë së udhëtimeve, 

posacerisht bërje rezervimi dhe regjistrimi për transport; shërbime të rezervimit për 

transport; klube udhëtimi; planfikim të itinerarit të udhëtimit; shërbime të vozitjes se 

automjeteve  

41  Edukim dhe zbavitje; shërbime anëtarësimi në klube  

42  Ofrim kopjuterik e shkencor i nje web faqeje me teknologji që bën të mundur që 

përdoruesit të rezervojnë udhëtime  
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(511) 9  Aparatura elektrike dhe shkencore; programe kompjuterike për përdorim në zyra 

në automjete të marra me qira të përdorur për të gjurmuar rezervimet dhe automjetet, dhe 

mirëmbajtje të të dhënave në lidhje me automjetet, klientët, dhe qerate; programe 

kompjuterike në lidhje me qeratë e automjeteve të regjistruara; programe kompjuterike te 

daunlodueshme ne natyren e e nje aplikacioni per mobil per dhenie lizing ose me qera te 

automjeteve; sistem të pozicionimit global (GPS); panele kompjuterike interaktive që 

përmbajnë kompjutera, pajisje harduere kompjuterike, pajisje fundore kompjuterike, dhe 

programe operimi kompjuterikë, për përdorim në automjetet me qira ose shërbimet e 

lizingut; aparatura drejtimi për automjete; aparatura radio për komunikim me satelitë; 

pajisje për rrjete telekomunikacionesh dhe të dhënash, posacerisht, pajisje për transmetim 

dhe bashkim te zërit, të te dhënave dhe komunikimeve video nëpërmjet infrastrukturave 

rrjeti të shumëfishta dhe protokolleve të komunikimit  

12  Automjete; automobilë; autobuzë; autobuzë dhe pjesët strukturore të tyre; korniza për 

targa automjetesh; automjete motorike, posacërisht, automobilë, kamionë, furgonë/kombi, 

automjete që përdoren në sport dhe pjesët strukturore të tyre; trajlera  

16  Mallra prej letre dhe materiale të shtypura; broshura në fushën e udhëtimeve, dhënies së 

automjeteve me qira, transportit; kalendarë; revista qe kane  tematike udhëtimet; stilografë; 

broshura për turista; libra për udhëtime; harta; formularë të shtypur; materiale të shtypura, 

posacerisht, shenja prej letre, libra, manuale, programe mësimore, gazeta; fletë dhe 

broshura informative në fushën e udhëtimeve, dhënies së automjeteve me qira, dhe 

transportit  

35  Shërbime reklame dhe buznesi; administrim biznesi në fushën e transportit dhe 

shpërndarjes; shërbime të besnikërisë ndaj klientit dhe shërbime të klubit per klientet për 

qëllime tregtare, promovimi dhe/ose reklame; ofrim asistence në menaxhim biznesi në 

ngritjen dhe/ose për ngritjen dhe dhënien e biznesit te  automjeteve me qira dhe lizingut; 

shërbime online  të dyqaneve të shitjes me pakicë të automjeteve; ofrimi i programeve 

nxitëse dhe shpërblyese të klientëve përmes dhënieve dhe llogaritjes së pikëve të 

besnikërisë për blerje në distancë në kohë reale të mallrave dhe shërbimeve të kompanisë;  

ofrimi i programeve nxitëse dhe shpërblyese të klientëve përmes dhënieve dhe llogaritjes së 

kuponëve të besnikërisë për përdorim të shpeshtë të bizneseve pjesemarrese; ofrim 

menaxhimi të automjeteve me kontratë të sektorit publik; ofrim i transportit te 



dokumenteve per të tjerët; shërbime të menaxhimit të transportit, posacerisht, planifikim 

dhe koordinim transporti te pasgjereve per të tjerët  

36  Shërbime financiare; lëshim i dëftesë/fatura për pagimin e shpenzimeve të transportit  

37  Shërbime riparimi; shërbime asistence për emergjencë në rrugë, posacerisht, përgjigje 

për telefonatat për asistencë në rrugë, ndërrim gome të rëna, furnizim emergjent me 

karburant, dhe aktivizim baterie  

39  Shërbime transporti dhe magazinimi; organizim udhëtimesh turistike; transport me 

autobus; makina me qira; transport me makina; shërbime të shoferit; organizim koordinim 

udhëtimesh për individë dhe grupe; shërbime asistence për urgjenca në anë të rrugës, 

posacerisht, rimorkim, shërbime të tërheqjes me çikrik dhe dorëzim të çelësave; lizing i 

automjeteve; lizing i veturave; lizing i kamioneve; lizing i mjeteve levizese; bërje rezervimi 

dhe regjistrimi për transport; shërbime online per rezervimi për transport; transport 

pasagjerësh; ofrimi online të kërkimit në baza të dhënash kompjuterike të informacionit 

mbi udhëtime; ofrim informacioni mbi udhëtime; rezervim automjetesh me qira; marrje me 

qira të furgonave/kombi; marrje me qira të mjeteve GPS për qëllime pozicionimi; marrje 

me qira kamionësh; marrje me qira te mjeteve levizese; transport udhëtarësh; konsulencë 

mbi transportin; informacion mbi transportin; shërbime të agjencisë së udhëtimeve, 

posacerisht bërje rezervimi dhe regjistrimi për transport; shërbime të rezervimit për 

transport; klube udhëtimi; planfikim të itinerarit të udhëtimit; shërbime të vozitjes se 

automjeteve  

41  Edukim dhe zbavitje; shërbime anëtarësimi në klube  

42  Ofrim kopjuterik e shkencor i nje web faqeje me teknologji që bën të mundur që 

përdoruesit të rezervojnë udhëtime  
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(511) 9  Aparatura elektrike dhe shkencore; programe kompjuterike për përdorim në zyra 

në automjete të marra me qira të përdorur për të gjurmuar rezervimet dhe automjetet, dhe 

mirëmbajtje të të dhënave në lidhje me automjetet, klientët, dhe qerate; programe 

kompjuterike në lidhje me qeratë e automjeteve të regjistruara; programe kompjuterike te 

daunlodueshme ne natyren e e nje aplikacioni per mobil per dhenie lizing ose me qera te 

automjeteve; sistem të pozicionimit global (GPS); panele kompjuterike interaktive që 

përmbajnë kompjutera, pajisje harduere kompjuterike, pajisje fundore kompjuterike, dhe 

programe operimi kompjuterikë, për përdorim në automjetet me qira ose shërbimet e 



lizingut; aparatura drejtimi për automjete; aparatura radio për komunikim me satelitë; 

pajisje për rrjete telekomunikacionesh dhe të dhënash, posacerisht, pajisje për transmetim 

dhe bashkim te zërit, të te dhënave dhe komunikimeve video nëpërmjet infrastrukturave 

rrjeti të shumëfishta dhe protokolleve të komunikimit  

12  korniza për targa automjetesh; automjete motorike, posacërisht, automobilë, kamionë, 

furgonë/kombi, automjete që përdoren në sport dhe pjesët strukturore të tyre; trajlera  

16  Mallra prej letre dhe materiale të shtypura; broshura në fushën e udhëtimeve, dhënies së 

automjeteve me qira, transportit; kalendarë; revista qe kane  tematike udhëtimet; stilografë; 

broshura për turista; libra për udhëtime; harta; formularë të shtypur; materiale të shtypura, 

posacerisht, shenja prej letre, libra, manuale, programe mësimore, gazeta; fletë dhe 

broshura informative në fushën e udhëtimeve, dhënies së automjeteve me qira, dhe 

transportit  

35  Shërbime reklame dhe buznesi; administrim biznesi në fushën e transportit dhe 

shpërndarjes; shërbime të besnikërisë ndaj klientit dhe shërbime të klubit per klientet për 

qëllime tregtare, promovimi dhe/ose reklame; ofrim asistence në menaxhim biznesi në 

ngritjen dhe/ose për ngritjen dhe dhënien e biznesit te  automjeteve me qira dhe lizingut; 

shërbime online  të dyqaneve të shitjes me pakicë të automjeteve; ofrimi i programeve 

nxitëse dhe shpërblyese të klientëve përmes dhënieve dhe llogaritjes së pikëve të 

besnikërisë për blerje në distancë në kohë reale të mallrave dhe shërbimeve të kompanisë;  

ofrimi i programeve nxitëse dhe shpërblyese të klientëve përmes dhënieve dhe llogaritjes së 

kuponëve të besnikërisë për përdorim të shpeshtë të bizneseve pjesemarrese; ofrim 

menaxhimi të automjeteve me kontratë të sektorit publik; ofrim i transportit te 

dokumenteve per të tjerët; shërbime të menaxhimit të transportit, posacerisht, planifikim 

dhe koordinim transporti te pasgjereve per të tjerët  

36  hërbime financiare; lëshim i dëftesë/fatura për pagimin e shpenzimeve të transportit  

37  Shërbime riparimi; shërbime asistence për emergjencë në rrugë, posacerisht, përgjigje 

për telefonatat për asistencë në rrugë, ndërrim gome të rëna, furnizim emergjent me 

karburant, dhe aktivizim baterie  

39  Shërbime transporti dhe magazinimi; organizim udhëtimesh turistike; transport me 

autobus; makina me qira; transport me makina; shërbime të shoferit; organizim koordinim 

udhëtimesh për individë dhe grupe; shërbime asistence për urgjenca në anë të rrugës, 

posacerisht, rimorkim, shërbime të tërheqjes me çikrik dhe dorëzim të çelësave; lizing i 

automjeteve; lizing i veturave; lizing i kamioneve; lizing i mjeteve levizese; bërje rezervimi 

dhe regjistrimi për transport; shërbime online per rezervimi për transport; transport 

pasagjerësh; ofrimi online të kërkimit në baza të dhënash kompjuterike të informacionit 

mbi udhëtime; ofrim informacioni mbi udhëtime; rezervim automjetesh me qira; marrje me 

qira të furgonave/kombi; marrje me qira të mjeteve GPS për qëllime pozicionimi; marrje 

me qira kamionësh; marrje me qira te mjeteve levizese; transport udhëtarësh; konsulencë 

mbi transportin; informacion mbi transportin; shërbime të agjencisë së udhëtimeve, 

posacerisht bërje rezervimi dhe regjistrimi për transport; shërbime të rezervimit për 

transport; klube udhëtimi; planfikim të itinerarit të udhëtimit; shërbime të vozitjes se 

automjeteve  

41  Edukim dhe zbavitje; shërbime anëtarësimi në klube  

42  Ofrim kopjuterik e shkencor i nje web faqeje me teknologji që bën të mundur që 

përdoruesit të rezervojnë udhëtime  
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(511) 5  Preparate farmaceutike, aditivë ushqimor  
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(511) 29  Të ruajtura, të ngrira, pemë dhe perime të thara dhe të ziera, bajame, bluarje, 

ushqim rostiçeri bazuar ne fruta, patatina, copëza pateteje, patate të fërguara, arrë kokosi, 

kokos i bluar; levozhga frutash; gjalpë kikiruku; copëza frutash; mish i frutash; fruta te 

kristalizuara; rush i terur; tahini (pastë farash susami); hurma dhe produkte të teruar 

ekzotike;  kikiriki,  të pregaditura;  arra, të gatshme  

30  Brumë ëmbëlsirash, pregatitje drithi; biskota; fruta të sheqerosura (ëmbëlsira); vafela 

ëmbëlsira; rollada buke; grickime;  palagaqe; gatime (pasta) të miellzuara, çokolladë;  

akullore; mjaltë; erëza; ëmbëlsira me karamel  

31  Pemë dhe perime të freskta; fruta bajamesh; barishte kopshti, të freskëta; gështenja, të 

freskëta; arra kokosi; ushqime elbi të papërpunuara; lloj arre (kola nut), lajthi;  ullinj, të 

freskët; kikirik, fruta;  shtalb misri; fruta arrash, rrënjë ushqyese  

 
 
 
 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/373 

(220) 10/04/2013 

(300)  

(731)  The Bakers Ltd. 

 67A Kiril i Metodii, Str.BG-9700 Shumen, 

BG 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta dhe perime të konzervuara, të terura dhe të gatuara; gjell; xhemëra dhe 

komposte; qumështë dhe produkte të qumështit; patate të fërguara; patatina; copëza 

perimesh; copëza frutash; bajame; bluarje; hurma dhe fruta të terura ekzotike; rrush i terur; 

kikiriki, i përpunuar; arra, të pregatitura  

30  Kafe, çaj, kako, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale; miell dhe pregatitje nga 

dritherat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharmë buke, pluhur për 

pjekurina; kripë, mustard; uthull, salcë (kondiment); erëza; akuj; produkte gruri dhe misri të 

kripura –shkopinj; biskota, biskota çokolade, vafela; gjell frutash (ambëlsira), dekorime 

ushqyese për ëmbëlsira, kakao pije freskuese me qumështë, rolada buke, korn fleksa,; 

musli; praline; shpageta; marzipan, pije freskuese bazuar në çokoladë, palpeta, pica, 

pudding, palagaqe, sandviça, kejka, peksimadhe, fundantë (ëmbelsira), çokolada, desert 

çokolade; sheqerka (ëmbëlsira); goma për qapje, jo për perdorim mjekësor; vanilla 

(pluhur); bukë shumë e pjekur me djegësira, grickime  

31  Produkte dhe kokrra agrokulturale, pylltarie dhe horticulture të cilat nuk përfshihen në 

klasa tjera; fruta të freskëta dhe perime; bajama (fryte); gështenja, të freskëta; arrë kokosi; 

lloj arre nekzotike (cola nuts); lajthi; susam; kikiriki (fryte); arra (fryte)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/374 

(220) 11/04/2013 

(300)  

(731)  "Emona" Sh.p.k. export-import 

 Kongresi i Manastirit p.n., 42000 Vushtrri, 

KS 

(526)  

(591) Ngjyrë e kuqe, e bardhë, e zezë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 



 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; përpunime mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto, vezë, qumësht dhe prodhime 

qumështi, vajra dhe yndyra ushqimore  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, prodhime brumi dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur 

për pjekje, kripe, mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); mëlmesa; akull  

31  Prodhime bujqësore, kopshtare dhe pyjesh dhe prodhime farogjere që nuk janë të 

përfshira me klasat tjera; kafshë (të gjalla), pemë dhe perime të freskëta, farëra, bimë dhe 

lule natyrale, ushqim për kafshë, malto (maja).   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/375 

(220) 11/04/2013 

(300)  

(731)  "Emona" Sh.p.k.export-import  

Kongresi i Manastirit p.n., 42000 Vushtrri, 

KS 

(526)  

(591) Ngjyrë hiri, e kuqe dhe nijansa e 

ngjyrës së kuqe, e bardhë, e gjelbër, e 

verdhë, e kaltër, e zezë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari, dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, lëndë plastike të papërpunuara; 

plehra organike; përbërje për fikjen e zjarrit; preparate për zbutje dhe lidhje; lëndë kimike 

për ruajtjen e mallrave ushqimore; lëndë rregjëse; ngjitës që përdoren në industri  

16   Letër, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të 

tjera; materiale të printuara; material libërlidhës; fotografi; mjete kancelarie; adezivë 

(ngjitës) për mjete kancelarie ose për qëllime shtëpiake; materiale artistësh; furça për lyerje; 

makina shkrimi dhe materiale zyre (përveç mobilieve); materiale instruksioni dhe 

mësimdhënieje (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk janë përfshirë ne 

klasa të tjera); lloj printerësh; bllok printimi; qese për mbeturina nga letra dhe plastika  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/376 

(220) 12/04/2013 

(300)  

(731)  Vorwerk International AG  

Verenastrasse 39, 8832 Wollerau, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

(540)   

(546) 

 



Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

(511) 3  Preparate kimike për pastrimin dhe mirëmbajtjen e dyshemesë, mbrojtës 

dyshemeje, tapiceri, materiale për mobilje, dyshekë dhe dritare, pastrim; preparate për 

polirim, gërryerje dhe preparate fërkim për përdorim shtëpiak dhe përdorim professional; 

aromatizues dhome; preparate aromatike; vajëra esencialë  

5  Preparate kemikale dezinfektuese për pastrimin dhe mirëmbajtjen e dyshemesë, mbrojtës 

dyshemeje, tapiceri, material për mobilje, dritare dhe dysheme; pastrues dezinfektues, 

preparate për polirim, gërryerje dhe preparate fërkim për përdorim shtëpiak dhe përdorim 

professional; aromatizues dhome me efekt dezinfektues; preparate për pastrimin e ajrit; 

dezinfektues  

7  Aparate elektrike për përdorim shtëpiak dhe industrial në lëminë e mirëmbajtjes së 

dhomave dhe dyshemeve, higjienës dhe shëndetit; pastrues vakum, pajisjet e sistemit të 

pastrimit me vakum, robotë pastrues (makina), aparate për pastrimin e tapicerive, maqina 

elektrike dhe paratura për pastrimin me shampon, aparat i pastrimit elektrik të dyshekut, 

aparatë për pastrimin e dritareve, pastrimin e pajisjeve duke përdorur avullin, aparate për 

pastrimin e qilimave, maqina për fshirjen e qilimave, brusha elektrike, polirim me dyll, 

polirim i dyshemesë, polrim me vakum, aparate për mirëmbajtjen dhe pastrimin e 

dyshemeve të forta; pjesë dhe pajisje për aparatet e lartpërmendura, kryesisht me grykë të 

veçantë, tubë, tubë të zgjatur; pajisje dhe shpenzues për aparatet e lartpërmendura, kryesisht 

filter (nga letra, pëlhura apo plastika), brushat, qese pluhur për pastruesit me vakum dhe 

fshesë me korrent të sistemit të pajisjeve; pajisje të fshesës me korrent për pluhurizim 

aromatikë dhe / apo preparate dizinfektimi  

11  Maqina dhe aparate për pastrimin e ajrit, aparate për jonizimin e ajrit; aparate deodorant 

për ajër  

16  Letër, karton dhe malëra të bërë nga këto material, që nuk janë të përfshira në klasat e 

tjeral gjëra të shtypura; qese për pastrues më vakum dhe filtera të bërë nga letra; material 

plastike për paketim, që nuk është i përfshirë në klasat e tjera; mbështjellës vakumi, qese 

rrjetë për vakum  

21  Pajisje dhe kontenier për përdorim shtëpiak dhe kuzhinë; brusha (përpos brushave për 

pikturim); artikuj për pqëllime pastrami; lesh xhami  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/377 

(220) 12/04/2013 

(300)  

(731)  Pfizer Inc. 

 235 East 42nd Street, New York, New York 

10017, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  XELJANZ 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substance dietike të adoptuara për përdorim mjekësor apo veterinary, ushqim për foshnjet; 

shtojca dietale për njerëz dhe kafshë; leukoplaste, material për lidhje; material për dhëmbë, 

dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen e parazitëve; fungicide; herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/378 

(220) 15/04/2013 

(300)  

(731)  HENKEL AG & Co. KGaA 

 Henkelstrasse 67,40589 Düsseldorf, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  Svežina Mediterana 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi,  agensa për 

shpërlarje për sherbime lavanderi dhe takeme, zbutës të fabrikuar, nisheste për lavanderi, 

agensa per hekjen e njollave; preparate për pastrim, polirim, gërryerje dhe  abrasion, 

sapuna, vajra esenciale si parfume për perdorim në lavanderi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/379 

(220) 15/04/2013 

(300)  

(731)  Labinot Malsori 

 F.sh. Reçan, Prizren, KS 

(526)  

(591)  

(740) Bardhyl Bejtullahu 

Veternik, Prishtine 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 31  Kokrra dhe produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjet nuk janë përfshirë në klasat 



tjera. Kafshët e gjalla. Fruta të freskëta dhe perime. Fara. Bimë dhe lule natyrale. 

Ushqimeve për kafshë. Malt  

32  Birra. Uje mineral dhe ujrat e gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike. Pije frutash dhe 

lëngje frutash. 

Shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije 

  

33  Pijet alkoolike (perveq birra)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/380 

(220) 15/04/2013 

(300)  

(731)  Labinot Malsori 

 F.sh. Reçan, Prizren, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Bardhyl Bejtullahu 

Veternik, Prishtine 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe lojë. Ekstrakte të mishit. Te konzervuara, të ngrira, fruta 

të thata dhe të ziera dhe perime. Jellies, xhem, kompote. Vezë. Qumështi dhe produktet e 

qumështit. Vajrave dhe yndyrna  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/382 

(220) 16/04/2013 

(300)  

(731)  Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret 

Anonim Şirketi 

 Reşitpaşa Mahallesi Eski Büyükdere 

Caddesi No: 4 34467 Maslak- Sariyer- 

İstanbul, TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  BRUNO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmacautike  

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/383 

(220) 16/04/2013 

(300)  

(731)  GRUPPO COIN SpA 

 Via Terraglio, 17 I-30174 Venezia Mestre 

(VE) , IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25  Artikuj veshjesh, kryesisht, këmisha, këmisha pa jakë (T-shirts), këmisha polo, 

bluza, këmisha djerse, kominoshe, dresa gjimnastike, pullovera, dresa, triko, gjempera, 

veshje e thurur, çorape, zhersej, jelekë, ponço, mbulesa mbi supe (capes),  guna, gëzof me 

kapuç, triko, blejzera, mantila shiu, xhup me kapuç, xhybe, mantela, shalla, xhaketa 

sportive, jelekë, xhaketa lëkure, xhaketa dhe xhaketa restuese ndaj erës, xhaketa pa mëngë 

(jelek), pantallona, pantallona të gjëra, funda, xhinsa, pantallona xhogingu, shorce 

bermuda, shorce, mbathje (brekë), mbathje (brekë) për bebe, veshje të brendshme, brekë, 

brekë të brendhsme, pantohose, çarapa, çorape, lidhëse, këmisha nate, korsete, sutjena, 

geta, kollare, dollakë, fanella, shpinë qelura (veshje tip maicash te ndryshme), rripa, lastika, 

kravata, kravata për rreth qafe (kravata klasike), tunika, kravata të ndryshme (askota), 

shalla, dorëza, dorëza pa gishta, shamija për rreth qafe, breza djerse, kostume të ngrohta, 

dorashka, këmishë nate, jelek grash, pixhama, rroba nate, rroba shtëpie, veshje dansingu, 

rroba plazhi, rroba noti, kostume banjoje, rroba banjoje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/384 

(220) 16/04/2013 

(300)  

(731)  GRUPPO COIN SpA 

 Via Terraglio, 17 I-30174 Venezia Mestre 

(VE) , IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, produkte të punuara nga këto materiale të cilat nuk  

përfshihen në klasa tjera; çanta; çanta dore; çanta krahu; çanta shpine; çanta për ngarkesa; 

çanta shkolle; pako shpine për fëmijët e shkollës; çanta pllazhi; çanta rrobash  për udhëtim; 



çanta sportive; trasta mbramjeje; çanta për këpucë për udhëtim; qeska për biznes kartela; 

çanta; çanta të vogla dore; kuleta; xhepa për kuleta; qeska lëkure për letër krediti; pako 

shpine; trasta shpine; pako (çantë) beli; lidhëse për mbartjen  e fëmijve; qeska për 

transportimin e fëmijve; qeska për çelësa; çanta për tregëtim (shoping); çanta mbajtjen e 

elementeve të higjenës (shiten të zbrazëta); çantë tualeti ( e shitur e zbrazët); lëkurë 

kafshësh dhe gëzofë; valigje dhe çantë udhëtimi; artikuj të valigjeve duke përfshirë 

komplete udhëtimi  (nga lëkura), çanta dore, etiketa për valigje; ambrella dhe çadra për 

mbrojtje nga dielli; parzmore dhe takëme kalurimi  

25  Veshje burrash, grash, fëmijësh dhe për bebe; rroba të brendshme, rroba nate, rroba 

plazhi, rroba çasti, rroba noti dhe sportive për burra, gra dhe fëmijë; rroba të brendshme për 

bebe; rroba gjumi për bebe; rroba fëmijësh të posalindur; pantallona për bebe [veshje]; 

rroba materniteti; përparëse lecke; elemente veshjesh, posaqërisht shamija, shalla, shalla 

koke, mantila, qafore (rreth qafeje), shall i gjërë grash nga leshi, guna dhe pelerina, ponço,  

pelerina, dorëza, dorëza pa gishta, dorëza skijimi, dorashka, këllëf gëzofi, këllëf gëzofi për 

vesh, shall, katrorë xhepi, rripa (breza), brez paresh, çorape të gjata, çorape, kravata, 

pantihose (hullahopke), dollakë, ngrohës për këmbë, llastik çorapash, brez (rripë) llastiku, 

çorapë aski, gjunjakë, ngrohës për duar, breza të djersitjes (sweetbands), breza dore, 

kravata, kravatë flutur, kravata askot, fasha, breza koke, mbajtëse (kapëse), kollare e 

ndashme, maska gjumi, rroba banjoje; të mbathura për burra, gra, fëmijë dhe bebe; mbulesa 

koke për burra (veshje për kokë), posaqërisht, bereta, kapela, kapela dielli, kapela shiu, 

kapuça, kapela balaklava (kapela të ngrohta), turbana, kapela për banjo  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/385 

(220) 16/04/2013 

(300)  

(731)  GRUPPO COIN SpA 

 Via Terraglio, 17 I-30174 Venezia Mestre 

(VE) , IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, produkte të punuara nga këto materiale të cilat nuk  

përfshihen në klasa tjera; çanta; çanta dore; çanta krahu; çanta shpine; çanta për ngarkesa; 

çanta shkolle; pako shpine për fëmijët e shkollës; çanta pllazhi; çanta rrobash  për udhëtim; 

çanta sportive; trasta mbramjeje; çanta për këpucë për udhëtim; qeska për biznes kartela; 

çanta; çanta të vogla dore; kuleta; xhepa për kuleta; qeska lëkure për letër krediti; pako 

shpine; trasta shpine; pako (çantë) beli; lidhëse për mbartjen  e fëmijve; qeska për 

transportimin e fëmijve; qeska për çelësa; çanta për tregëtim (shoping); çanta mbajtjen e 

elementeve të higjenës (shiten të zbrazëta); çantë tualeti ( e shitur e zbrazët); lëkurë 

kafshësh dhe gëzofë; valigje dhe çantë udhëtimi; artikuj të valigjeve duke përfshirë 

komplete udhëtimi  (nga lëkura), çanta dore, etiketa për valigje; ambrella dhe çadra për 



mbrojtje nga dielli; parzmore dhe takëme kalurimi  

25   Veshje burrash, grash, fëmijësh dhe për bebe; rroba të brendshme, rroba nate, rroba 

plazhi, rroba çasti, rroba noti dhe sportive për burra, gra dhe fëmijë; rroba të brendshme për 

bebe; rroba gjumi për bebe; rroba fëmijësh të posalindur; pantallona për bebe [veshje]; 

rroba materniteti; përparëse lecke; elemente veshjesh, posaqërisht shamija, shalla, shalla 

koke, mantila, qafore (rreth qafeje), shall i gjërë grash nga leshi, guna dhe pelerina, ponço,  

pelerina, dorëza, dorëza pa gishta, dorëza skijimi, dorashka, këllëf gëzofi, këllëf gëzofi për 

vesh, shall, katrorë xhepi, rripa (breza), brez paresh, çorape të gjata, çorape, kravata, 

pantihose (hullahopke), dollakë, ngrohës për këmbë, llastik çorapash, brez (rripë) llastiku, 

çorapë aski, gjunjakë, ngrohës për duar, breza të djersitjes (sweetbands), breza dore, 

kravata, kravatë flutur, kravata askot, fasha, breza koke, mbajtëse (kapëse), kollare e 

ndashme, maska gjumi, rroba banjoje; të mbathura për burra, gra, fëmijë dhe bebe; mbulesa 

koke për burra (veshje për kokë), posaqërisht, bereta, kapela, kapela dielli, kapela shiu, 

kapuça, kapela balaklava (kapela të ngrohta), turbana, kapela për banjo  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/386 

(220) 16/04/2013 

(300)  

(731)  GRUPPO COIN SpA  Via Terraglio, 

17 I-30174 Venezia Mestre (VE) , IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  OVS UnderTech 

 

(546) 

 
 

 

(511) 25  Veshje burrash, grash, fëmijësh dhe për bebe; rroba të brendshme, rroba nate, 

rroba plazhi, rroba çasti, rroba noti dhe sportive për burra, gra dhe fëmijë; rroba të 

brendshme për bebe; rroba gjumi për bebe; rroba fëmijësh të posalindur; pantallona për 

bebe [veshje]; rroba materniteti; përparëse lecke; elemente veshjesh, posaqërisht shamija, 

shalla, shalla koke, mantila, qafore (rreth qafeje), shall i gjërë grash nga leshi, guna dhe 

pelerina, ponço,  pelerina, dorëza, dorëza pa gishta, dorëza skijimi, dorashka, këllëf gëzofi, 

këllëf gëzofi për vesh, shall, katrorë xhepi, rripa (breza), brez paresh, çorape të gjata, 

çorape, kravata, pantihose (hullahopke), dollakë, ngrohës për këmbë, llastik çorapash, brez 

(rripë) llastiku, çorapë aski, gjunjakë, ngrohës për duar, breza të djersitjes (sweetbands), 

breza dore, kravata, kravatë flutur, kravata askot, fasha, breza koke, mbajtëse (kapëse), 

kollare e ndashme, maska gjumi, rroba banjoje; të mbathura për burra, gra, fëmijë dhe bebe; 

mbulesa koke për burra (veshje për kokë), posaqërisht, bereta, kapela, kapela dielli, kapela 

shiu, kapuça, kapela balaklava (kapela të ngrohta), turbana, kapela për banjo  

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/388 

(220) 17/04/2013 

(300)  

(731)  BO  bowling  

 Albi Mall Veternik Prishtinë, KS 

(526)  

(591) Ngjyrë Vjollce 

   Ngjyrë e Zezë 

 

(740)  

 
 

(540)   

 

 

(546) 

 

 

 

(511) 41  Shërbimet argëtuese  

43  Restorante  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/389 

(220) 17/04/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BAKUCINA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Fruta, të konservuara, të thara dhe /ose të ëmbëlsuara, në formë  pluhuri, 

veçanërisht në formë të xhelatinës, supë të ftohtë dhe xhelatinë prej frutave te kuqe;  

xhelatinë për ushqim, pajisjet ndihmese për xhelatinë ne formë pluhuri; pektin për ushqim; 

arra, të përpunuara  

30  Puding ne formë pluhuri, salcat në formë pluhuri; pluhurat për akullore; niseshte 

ushqimore; miell tapioke  për ushqim; maja, tharëm , pluhur pjekje, erëza për gatim (përpos 

vajrave esenciale), soda bikarbonati  për gatim (bikarbonati i sodës i cili përdoret për 

qëllime kuzhiniere); sheqer;  krem; vanilë (zëvendësuesit e vaniles) , 

vanilë (erëza), sheqer prej vanilje, vanilli sheqer; glukozë për ushqim,esencija për 

ushqim,me përjashtim te aromave esenciale dhe vajrave; niseshte për ushqim; prodhimet e 

niseshte për ushqim; produktet për përgatitjen e kremit; mjetet për trashjen e ushqimeve; 

dekorata ushqimore të tortave; pasta dhe pluhura te tortave; përzierjet për gatim, kryesisht 



të përbëra nga miell dhe niseshte; pastë dhe ëmbëlsira; bukë e terur ne formë të rriskave; 

spërkatjet e tortave, çokollatë ,spërkatjet nga çokollata; pijet nga çokollata; pijet me bazë 

kafeje; pijet me bazë kakao; prodhimet e kakaos; marzipan dhe krem nga bajamet; glukozë 

për ushqim, ushqime të miellzuara; ushqime ne formë qulli me bazë qumështi; ushqime te 

gatshme të përfshira ne klasën 30, puding; erëza, prodhimet e  shtesave aromatike 

ushqimore,   veçanërisht  për përgatitjet e ushqimeve të ëmbla; desert, të përfshira në klasën 

30 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/390 

(220) 18/04/2013 

(300)  

(731)  ABI SH.P.K  

 Rr. Komuna e Parisit p.n., KS 

(526)  

(591) E kuqe, e kuqe e çelët, (C: 0, M:100, 

Y:100, K16) 

e kaltër, e kaltër e çeltë, e gjelbër, e gjelbër e 

çelte, ngjyre e përhimët (C:0, M:0, Y:0, 

K:80),  

 

(740) Lumnije HASHANI 

R. Nene Tereza Nr. 20, Prishtine 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve; fshese elektrike, 

pastrues vakum; grirës ushqimesh, Grirës elektrike për qëllime shtëpiake; Mikser kuzhine, 

makineri për përzierjen e brumit; Mulli për kafe, mulli kafeje, përveç atyre te vënies ne 

veprim me dore; Shtrydhës frutash, presa frutash elektrike për qëllime shtëpiake  

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; Thika për kuzhine, thika; armët e 

brezit, brisqet e rojës. thika; Set thikash, komplet tavoline (thika, pirune dhe luge); 

Depilator, instrumente depilimi elektrike dhe jo elektrike; Makine për qethje, prerës flokësh 

për përdorim personal; Figaro flokësh, shufra për dredhje flokësh  

9  Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, kinematografike, 

optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet 

për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 

akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për incizimin, transmetimi 

ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; disqet për incizim; 

makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e 

monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit; hekur elektrik për hekurosje me 

uje; televizor, Aparate argëtimi përshtatur për përdorim me ekran; DVD Palyer, aparate 

disqesh; Rende, rende ditore (elektronike); Detektori zëri për bebe, sinjale (transmetues 

elektronik); Peshore, peshore precizoni  



10  Aparatet dhe instrumentet: kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare, gjymtyrët, 

sytë dhe dhëmbët artificialë; artikujt ortopedikë; materialet për qepje; Termometër, 

termometra per qëllime mjekësore  

11  Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 

ujë dhe qëllime sanitare; Fenë për flokë, tharëse flokësh; Kettell (nxemse uji), ngrohës uji 

(aparate); Frigorifer, frigorifer; Toster për buke, thekëse buke; FURRA,  furra; Mikrovale, 

soba me mikrovalë (aparate gatimi); Pizza pan, aparate pjekse; ASPIRATORE PER 

KUZHINA, aspiratore për kuzhina; ene kuzhine elektrike; Aparate per kafe, makina kafeje 

elektrike; oturakë (pajisje sanitare); ventilator (elektrik) për përdorim vetijak, Aparate kosi, 

pajisje elektrike për bërjen e kosit; Sgara skara (furra); tigan gatimi me presion elektrike  

21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat(përveç furçave 

të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej çeliku për fërkim; 

qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), 

qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili që nuk janë përfshirë në klasat tjera, tavolina 

hekurosjeje  

37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi; hekurosje e veshjeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/391 

(220) 19/04/2013 

(300)  

(731)  Enterprise Holdings, Inc. 

 600 Corporate Park Drive St. Louis, 

Missouri 63105, US 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  VIRTUAL CAR 

 

(546) 

 
 

 

(511) 39  Shërbimet e dhënies me qera dhe lizingut të automjeteve dhe shërbimet e 

rezervimit të qeradhënies dhe lizingut të automjeteve të përfshira në klasën 39  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/392 

(220) 19/04/2013 

(300)  

(731)  BİRLİK İNŞAAT MOBİLYA 

DEKORASYON TURİZM SANAYİ VE 

TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

 Halkalı Cad. No:241 Sefaköy 

Küçükçekmece Istanbul , TR 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

(540)   

 

(546) 

 

 

 



Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(511) 20  Mobile, pasqyre, korniza për fotografi; produkte (të cilat nuk janë të përfshira në 

klasë tjera) nga druri, tapa, kallami, trupi i kallamit, thupres së thurur, briri, ashti, fildishi, 

eshtrat e balenes, guaska, çelibari, guaska perlash, mineral i errët, dhe zavendesime për të 

gjitha këto material  ose nga plastika  

35  Publikime  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/393 

(220) 19/04/2013 

(300)  

(731)  PRIMA INTERNATIONAL 

VENTURES LTD. 

 PASEA ESTATE, ROAD TOWN 

TORTOLA, B.V.I., UK 

(526)  

(591) - 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)  

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Çamçakëz  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/394 

(220) 19/04/2013 

(300)  

(731)  PRIMA INTERNATIONAL 

VENTURES LTD. 

 PASEA ESTATE, ROAD TOWN 

TORTOLA, B.V.I., UK 

(526)  

(591) - 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Çamçakëz  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/395 

(220) 19/04/2013 

(300)  

(731)  PRIMA INTERNATIONAL 

VENTURES LTD. 

 PASEA ESTATE, ROAD TOWN 

TORTOLA, B.V.I., UK 

(526)  

(591) - 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Çamçakëz  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/396 

(220) 19/04/2013 

(300)  

(731)  PRIMA INTERNATIONAL 

VENTURES LTD. 

 PASEA ESTATE, ROAD TOWN 

TORTOLA, B.V.I., UK 

(526)  

(591) - 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Çamçakëz  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/397 

(220) 19/04/2013 

(300)  

(731)  PRIMA INTERNATIONAL 

VENTURES LTD 

PASEA ESTATE, ROAD TOWN 

TORTOLA, B.V.I., UK 

(526)  

(591) E bardhë, e kuqe. 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

(540)   

 

(546) 

 



Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

 

 

(511) 30  Çamçakëz  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/398 

(220) 19/04/2013 

(300)  

(731)  "Emona" Sh.p.k. 

 Kongresi i Manastirit p.n., 42000 Vushtrri, 

KS 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër dhe niansat e ngjyrës 

së kaltër, e bardhë, e kuqe 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Prodhime kimike për industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe pylltari,  

rrëshira artificiale të papërpunuara, materiale plastike të papërpunuara, plehra artificial, 

përzierje për shuarjen e zjarrit, preparate kimike për kalitje dhe saldim, prodhime kimike 

për konservimin e ushqimeve, materie për regjie, adezivë (materie ngjitëse) dedikuara për 

industri  

3  Preparate për pastrim dhe zbardhim, mjete për larje, fërkim, eliminim yndyrnash dhe 

abraziv; sapunë; mjete për pastrim, posaçërsht mjete për eliminimin e njollave, mjete të 

forta për eliminimin e papastërtisë dhe yndyrave  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të përshtatura për përdorim në mjekësi, ushqim për bebe; leukoplast, 

materiale për fasha; materiale për plombim dhëmbësh, dyllë dental; dezinfektantë; 

preparate për shkatërrimin e dëmtuesve; fungicide, herbicide  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/399 

(220) 19/04/2013 

(300)  

(731)  "CLIMASAN” SH.P.K.    

 K. Diellit II, Lagja e Re, KS 

(526)  

(591) : ngjyra e kaltër 

   dhe e gjelbër e qelët 

 

(740) Besnik Vitija 

B.Diellit, Zona e Lindjes. H-17 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 6  Instalime ajri të kondicionuar (Tubacione metali për ventilim),  Instalime qendrore 

ngrohjeje (Tubacione dhe tuba prej metali për),  Instalime ventilimi dhe kondicionimi ajri 

(Tubacione prej metali),  Lidhje prej metali, Material prej teli,  Materiale përforcimi prej 

metali për tuba, 

Mbështetëse prej metali, Monitorues zjarri furnalte,  Ndërtim (Materiale përforcimi prej 

metali për sisteme te ngrohjes  qendrore dhe klimatizimit me material percjells per 

ndertesa),   

Pjesë mekanike * prej metali, të vogla,  Qafa metali për shtrëngim tubash, Tapa metali, 

Tuba çeliku,  Tuba (Kapse metali për sisteme te ngrohjes dhe klimatizimit),  Tuba prej 

metali, për instalime qendrore ngrohjeje,  Tuba qyngjesh prej metali,  Unaza bakri, Valvula 

prej metali për tuba uji 

  

7  Instalime kondensuese, Kolektorë bolierësh (Makinë ngrohje),  Ngrohës uji [pjesë 

makinerish, Pajisje ndezëse për motorë me djegie të brendshme,  Radiatorë,  Regullatorë 

presioni [pjesë makinerish  

11  Aparate dhe makina ftohjeje, Aparate dhe instalime ventilimi [ajër i kondicionuar],  

Aparate furnizuese për ngrohjen e bolierëve,  Aparate ngrohjeje, Gypa bolieri [tuba] për 

instalime të ngrohjes, Instalime dhe makineri ftohjeje, Instalime ngrohjeje ,  Instalime 

ngrohjeje [ujë] , Kaldaja, Kaldaja [aparate ngrohjeje],  Kapakë radiatorësh, Kolektorë 

diellorë [ngrohjeje], Pajisje ngjitëse me ngrohje, Radiatorë [ngrohjeje]  ,  Tubacione të 

shtrirë për instalimet e ngrohjes qendrore  

37  Instalim dhe riparim i pajisjeve të ngrohjes, Instalim dhe riparim kaldajash,  Izolim  (në 

ndërtesa – objekte).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/400 

(220) 22/04/2013 

(300)  

(731)  HENKEL AG & Co. KGaA 

 Henkelstrasse 67,40589 Düsseldorf, DE 

(526)  

(591) E bardhë, e kaltërt, e kuqe dhe e hirtë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

 

(511) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi,  agensa për 

shpërlarje për sherbime lavanderi dhe takeme, zbutës të fabrikuar, nisheste për lavanderi, 

agensa per hekjen e njollave; preparate për pastrim, polirim, gërryerje dhe  abrasion, 

sapuna, vajra esenciale si parfume për perdorim në lavanderi  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/401 

(220) 22/04/2013 

(300)  

(731)  HENKEL AG & Co. KGaA 

 Henkelstrasse 67,40589 Düsseldorf, DE 

(526)  

(591) E verdhë, e kuqe, e kaltërt, e hirtë dhe 

e bardhë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi,  agensa për 

shpërlarje për sherbime lavanderi dhe takeme, zbutës të fabrikuar, nisheste për lavanderi, 

agensa per hekjen e njollave; preparate për pastrim, polirim, gërryerje dhe  abrasion, 

sapuna, vajra esenciale si parfume për perdorim në lavanderi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/402 

(220) 22/04/2013 

(300) 133995244  04/04/2013  FR 

(731)  PEUGEOT S.A.  75 Avenue de 

la Grande Armée, 75116 Paris, FR 

(526)  

(591) E kuqe, e kaltërtë, e zezë dhe e bardhë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 12  Automjete, aparate për lëvizje (lokomotion) në mediume tokësore, automjete 

automobilistike, sidomos kamionë; furgonë; motocikleta; mopeda; bicikleta; bicikleta të 

përkrahura elektrikisht; pjesë për to, kryesisht amortizatorë për automjete; spirale 

amortizuese për amortizatorë për automjete; motorra (pjesë) për automjete tokësore; kutitë 

e shpejtësive për automjete tokësore; shasi për automjete; trupa për automjete; boshte 

transmisioni për automjete tokësore; komponente hidraulike për automjete; konvertues të 

momentit rrotullues për automjete tokësore; këthetra (pjesë motori); boshte; frenj për 

automjete; rrota për automjete; rrathë për rrota të automjeteve; rrotë kapne (hubcaps) për 

rrota të automjeteve, nyje (gllavinë) për rrota të automjeteve; goma pneumatike; rrotë 

timoni; ulëse automjetesh; pjesë në ulëse për pushimin e kokës për automjete; sisteme 

sigurie për automjete sikurse që janë rripat e sigurisë dhe thasë e ajrit (airbags); pasqyra për 

shikim mbrapa; fshirëse xhami; shufra rrotulluese; amortizatorë; shufra të derdhura 

mbrojtëse; reflektor të makinave; spoilera; xhama mbrojtëse; kulme dielli; dritare 

automjetesh; kapak rezevoaresh; mbartës të bagazhit; shalë për bicikleta dhe motocikleta;  

mbështetëse për bicikleta dhe motocikleta; korniza për bicikleta dhe motocikleta; paisje 

kundër vjedhjes  

35  Sherbime të grumbullimit të automjeteve dhe automjeteve të perdorura (duke eliminuar  

transportin), pjesëve dhe aksesorëve të tyre duke u mundësuar konsumatorëve një shikim 

më të lehtë dhe blerje më komode; prezentimi i automjeteve dhe automjeteve të perdorura, 

pjesëve dhe aksesorëve të tyre në çfarëdo mediumi me qëllim të shitjes me pakicë; 

organizimi i ekspozitave për qellime reklamimi komercial  

36  Sigurime; sherbime financiare dhe bankare; lehtësira kreditimi dhe sherbime financimi 

të qira marrjes dhe blerjes kryesisht për blerjen e automjeteve të reja dhe të përdorura; 

sigurimi i automjeteve; nënshkrimin e sigurimit të jetës; nënshkrimin e sigurimeve të 

aksidenteve; sigurimi i komisionimeve (brokerage); konsulencë, informata dhe këshilla në 

lëminë e sigurimeve; karta krediti dhe mjete tjera elektronike të pagesës të perdorura për të 

blerë lëndë djegëse dhe lubrifikant si dhe për bartjen e mirëmbajtjen dhe riparimin e 

automjeteve; sherbime financimi në lëminë e marrjes dhe dhënjes me qera të automjeteve; 

hua financiare për riparim të automjeteve; sherbime garancioni për automjete; vlerësime 

financiare lidhur me parkingjet dhe tokën për flotat e automjeteve  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/403 

(220) 22/04/2013 

(300)  

(731)  Vrumona B.V. 

 Vrumonaweg 2,  3981 HT BUNNIK, NL 

(526)  

(591) : e zezë, e kuqe dhe e hirit 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash;  

shurup dhe preparate tjera për përgaditjen e pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/404 

(220) 22/04/2013 

(300)  

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 

 2711 Centerville Road,  Suite 300, 

Wilmington, Delaware 19808 , US 

(526)  

(591) hirit, kalter dhe bardhë.   

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Cigare; duhan, produkte të duhanit,çakmak, shkrepse; artikuj për duhan pirës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/405 

(220) 22/04/2013 

(300)  

(731)  B.S.A. 

 33 Avenue du Maine – Tour Maine 

Montparnasse – 75015 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; fruta dhe perime të  konzervuara, të 

thara dhe të  përgaditura, qumësht, gjalpë, krem, jogurt, djath dhe produkte të  qumshtit; 

vajëra të ngrënshme dhe yndyra; ushqime të pregatitura me këto produkte  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/406 

(220) 24/04/2013 

(300) 0929693  29/11/2012  BX 

(731)  Bugatti International S.A. 

 412F route d’Esch ,1030 Luxembourg , LU 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   CHIRON 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automjete udhëtaresh  

25  Veshje, mbathje, kapela  

28  Lodra dhe lojra; artikuj gjimnastike dhe sportive të cilët nuk përfshihen në klasa tjera; 

dekorime për pemën e Krishtlindjeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/407 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  FRUTEX SH.P.K. 

 BRIGADA 123, THERANDË, KS 

(526)  

(591) kuqe, verdhë, zezë,pembe, bardhë 

(740) Shaqir Palushi 

Gelancë, Suharekë 
 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

(511) 25  Tekstil, mbathje, veshje prej tekstili  

32  Uji dhe uji i gazuar,pije te gazuara dhe te pagazuara, lengje natyrale  

33  Alkoholi,verara,birra dhe pije te tjera te cilat permbajne alkohol  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/409 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  FRUTEX SH.P.K. 

 BRIGADA 123, THERANDË, KS 

(526)  

(591) kaltër, gjelbër, bardhë 

(740) Shaqir Palushi 

Gelancë, Suharekë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25   Tekstil,mbathje, veshje prej tekstili  

32  Uji dhe uji i gazuar,pije te gazuara dhe te pagazuara,lëngje natyrale  

33  Alkoholi,verara,birra dhe pije te tjera te cilat përmbajnë alkohol  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/410 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  FRUTEX SH.P.K. 

 Gelancë, Suharekë , KS 

(526)  

(591) kuqe, gjelbër, hiri, kaltër, bardhë 

(740) Shaqir Palushi 

Gelancë, Suharekë 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

 

(511) 25  25 Tekstil,mbathje, veshje prej tekstili  

32  Uji dhe uji i gazuar,pije te gazuara dhe te pagazuara,lëngje natyrale  

33   Alkoholi,verara,birra dhe pije te tjera te cilat përmbajnë alkohol  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/411 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  FRUTEX SH.P.K. 

 BRIGADA 123, THERANDË, KS 

(526)  

(591) portokallt,kaltër,bardhë,vjollce 

(740) Shaqir Palushi 

Gelancë, Suharekë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25  Tekstil,mbathje, veshje prej tekstili  

32  Uji dhe uji i gazuar,pije te gazuara dhe te pagazuara,lëngje natyrale  

33  Alkoholi,verara,birra dhe pije te tjera te cilat përmbajnë alkohol  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/412 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  FRUTEX SH.P.K. 

 BRIGADA 123, THERANDË, KS 

(526)  

(591) kaltër, gjelbër, bardhë,verdhë 

(740) Shaqir Palushi 

Gelancë, Suharekë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25   Tekstil,mbathje, veshje prej tekstili  



32  Uji dhe uji i gazuar,pije te gazuara dhe te pagazuara,lëngje natyrale  

33  Alkoholi,verara,birra dhe pije te tjera te cilat përmbajnë alkohol  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/413 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  FRUTEX SH.P.K. 

 BRIGADA 123, THERANDË, , KS 

(526)  

(591) gjelbër,kaltër,bardhë 

(740) Shaqir Palushi 

Gelancë, Suharekë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25  Tekstil,mbathje, veshje prej tekstili  

32  Uji dhe uji i gazuar,pije te gazuara dhe te pagazuara,lëngje natyrale  

33  Alkoholi,verara,birra dhe pije te tjera te cilat përmbajnë alkohol  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/414 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  FRUTEX SH.P.K. 

 BRIGADA 123, THERANDË, KS 

(526)  

(591)  ngjyra e kuqe, e kaltër, gjelbër, 

bardhë 

(740) Shaqir Palushi 

Gelancë, Suharekë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 25  Tekstil,mbathje, veshje prej tekstili  

32  Uji dhe uji i gazuar,pije te gazuara dhe te pagazuara,lëngje natyrale  

33  Alkoholi,verara,birra dhe pije te tjera te cilat përmbajnë alkohol  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/415 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  FRUTEX SH.P.K. 

BRIGADA 123, THERANDË, KS 

(526)  

(591) verdhë, portokallt, e gjelber, kalter, 

bardhë 

(740) Shaqir Palushi 

Gelancë, Suharekë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25  25 Tekstil,mbathje, veshje prej tekstili  

32  Uji dhe uji i gazuar,pije te gazuara dhe te pagazuara,lëngje natyrale  

33  Alkoholi,verara,birra dhe pije te tjera te cilat përmbajnë alkohol  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/416 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)   Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija,ALKALOID AD Skopje                 

Bul.Aleksandar Makedonski br. 1,1000 

Skopje                 , MK 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)  Bronles direct 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/417 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  B.B.F COMPANY SH.P.K FERIZA  

Fshati gurres pn, KS 

(526)  

(591) E KUQE, E 

BARDHE.PORTOKALLE,KAFT E 

MBYLLUR 

(740) B.B.F COMPANY SH.P.K 

FERIZAJ 

Fshati gurres pn 

(540)   

(546) 

 

 



  

(511) 32  Pijet freskuese joalkoolike dhe te gazuara  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/418 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  B.B.F COMPANY SH.P.K  

Fshati gurres pn, KS 

(526)  

(591) E KUQE, E BARDHE. E ZEZ DHE  

NGJYR HIRI 

(740) B.B.F COMPANY SH.P.K  

Fshati gurres pn 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Pijet freskuese joalkoolike dhe te gazuara  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/419 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)   B.B.F COMPANY  SH.P.K  

 Fshati Gurez - Ferizaj, KS 

(526)  

(591)  

(740) B.B.F Company Sh.p.k.Fshati 

Gurez,Ferizaj 

Fshati Gurez pn 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 32  Pijet freskuese joalkohalike dhe te gazuara  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/420 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  B.B.F COMPANY SH.P.K  

 Fshati gurres pn, KS 

(526)  

(591) E GJELBERT E BARDH 

,PORTOKALLE, E KALTER E 

(540)   

 

(546) 

 



MBYLLUR 

(740) B.B.F COMPANY SH.P.K  

Fshati gurres pn 
 

 

 

(511) 32  Pijet freskuese joalkoolike dhe te gazuara  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/421 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  B.B.F COMPANY SH.P.K  

 Fshati gurres pn Ferizaj, KS 

(526)  

(591) E KUQE, E BARDHE. E 

GJELBERT. E KALTERT  

(740) B.B.F COMPANY SH.P.K  

Fshati gurres pn,Ferizaj 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Pijet freskuese joalkoholike dhe te gazuara  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/422 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  Rottapharm Ltd. 

Damastown Industrial Park,Mulhuddart 

Dublin 15, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  GO - ON 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinere; produkte sanitare për përdorim në medicine; 

ushqim dietal dhe substance të adaptuara për përdorim medicinal ose veteriner, ushqim për 

foshnje; shtesa dietike për njerëz dhe shtazë; leokeplast, material për lidhje; material për 

bllombimin e dhëmbëve, dyll për dhëmbë; paisje dezinfektuese; preparate për asgjasimin e 

dëmtuesve; fungicide, herbicide    

10  aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinal dhe veterinere, gjymtyrë artificial, sy, dhe 



dhëmb; produkte ortopedike; materijale për qepje    

 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/423 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  Rottapharm Ltd. 

 Damastown Industrial Park,Mulhuddart 

Dublin 15, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  DONA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinere; produkte sanitare për përdorim në medicine; 

ushqim dietal dhe substance të adaptuara për përdorim medicinal ose veteriner, ushqim për 

foshnje; shtesa dietike për njerëz dhe shtazë; leokeplast, material për lidhje; material për 

bllombimin e dhëmbëve, dyll për dhëmbë; paisje dezinfektuese; preparate për asgjasimin e 

dëmtuesve; fungicide, herbicide    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/425 

(220) 26/04/2013 

(300) 302012065697.8  21/12/2012  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MIMELLI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Prodhimet e qumështit, veçanërisht desertët e qumështit, desertët e përgatitura 

nga prodhimet e qumështi, desertët me përmbajtje kryesisht  nga qumështi  

30  Desertët mousses (ëmbëlsira), puding për desertët, desertët e ftohtë, puding, përzierësit 

për përgatitjen e pudingut   

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/426 

(220) 26/04/2013 

(300)  

(731)  Le Vet. B.V. 

 Wilgenweg 7,3421 TV Oudewater, AN 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SEDASTOP 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate veterinere; barëra për qëllime veterinere; preparate sanitare për përdorim 

ne veterinari, mjete për dezinfektim për përdorim ne veterinari; preparate bakteorologjike, 

biologjike dhe kimike per qellime ne veterinari; reagjent kimik për përdorim në veterinari; 

enzimë për qëllime në veterineri; mikroorganizma për qëllime në veterinari; krema dhe 

lyerës për qëllime në veterinari  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/427 

(220) 26/04/2013 

(300)  

(731)  Le Vet. B.V. 

 Wilgenweg 7,3421 TV Oudewater, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SEDASTART 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate veterinere; barëra për qëllime veterinere; preparate sanitare për përdorim 

ne veterinari, mjete për dezinfektim për përdorim ne veterinari; preparate bakteorologjike, 

biologjike dhe kimike per qellime ne veterinari; reagjent kimik për përdorim në veterinari; 

enzimë për qëllime në veterineri; mikroorganizma për qëllime në veterinari; krema dhe 

lyerës për qëllime në veterinari  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/428 

(220) 26/04/2013 

(300)  

(731)  Le Vet. B.V. 

 Wilgenweg 7,3421 TV Oudewater, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  DETONERVIN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate veterinere; barëra për qëllime veterinere; preparate sanitare për përdorim 

ne veterinari, mjete për dezinfektim për përdorim ne veterinari; preparate bakteorologjike, 

biologjike dhe kimike per qellime ne veterinari; reagjent kimik për përdorim në veterinari; 

enzimë për qëllime në veterineri; mikroorganizma për qëllime në veterinari; krema dhe 

lyerës për qëllime në veterinari  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/429 

(220) 26/04/2013 

(300)  

(731)  Le Vet. B.V. 

 Wilgenweg 7,3421 TV Oudewater, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  EUTHASOL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate veterinere; barëra për qëllime veterinere; preparate sanitare për përdorim 

ne veterinari, mjete për dezinfektim për përdorim ne veterinari; preparate bakteorologjike, 

biologjike dhe kimike per qellime ne veterinari; reagjent kimik për përdorim në veterinari; 

enzimë për qëllime në veterineri; mikroorganizma për qëllime në veterinari; krema dhe 

lyerës për qëllime në veterinari  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/430 

(220) 26/04/2013 

(300)  

(731)  Le Vet. B.V. 

 Wilgenweg 7,3421 TV Oudewater, NL 

(526)  

(591)  

(540)  nerFasin 

 

(546) 

 
 

 



(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(511) 5  Preparate veterinere; barëra për qëllime veterinere; preparate sanitare për përdorim 

ne veterinari, mjete për dezinfektim për përdorim ne veterinari; preparate bakteorologjike, 

biologjike dhe kimike per qellime ne veterinari; reagjent kimik për përdorim në veterinari; 

enzimë për qëllime në veterineri; mikroorganizma për qëllime në veterinari; krema dhe 

lyerës për qëllime në veterinari  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/431 

(220) 26/04/2013 

(300)  

(731)  Le Vet. B.V.  Wilgenweg 7,3421 

TV Oudewater, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  LE VET 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  preparate veterinere;  madikamente per qellime veterinere; preparate sanitare per 

qellime veterinere; mjete per dezinfektim; bakteriologjike, biologjike, preparate kimike per 

qellime veterinere; reagense kimike per qellime veterinere; enzyme per qellime veterinere; 

mikroorganizma per perdorim veteriner; losione dhe yndyrë per qellime veterinere   

35  Publikime; menaxhmenti  afarist;  Administrimi afarist; punet e zyres; marëdhenia me 

publikun; sherbimet e agjensionit te importit dhe eksportit; marketing dhe  marketing 

direkt; baza  e te dhenave ne marketing; adoptimi dhe administrimi me bazen e te dhenave, 

duke perfshirë menaxhmentin e bazes se te dhenave, ruajtja elektronike  e te dhenave  dhe 

kompilimi it e dhenave  dhe analizave te te dhenave; mbledhja dhe organizimi it e dhenave 

ne bazen llogaritese; shitja me pakicë e produkteve veterinere, medikamente per qellime 

veterinere, produkte sanitare, mjete dezinfektuese, preparate bakteriologjike, 

biologjike,kimike per perdorim veteriner, reagjense  kimike per perdorim veteriner, enzyme 

per perdorim veteriner, mikroorganizme per perdorim veteriner , losione dhe yndyra per 

perdorim veteriner; ndermjetësim afarist ne shitjen me shumicë, por jo kryesisht, produkte 

veterinere, medikamente per qellime veterinere, produkte sanitare, mjete  per 

dezinfektim,preparate  bakteriologjike, biologjike, kimike per perdorim veteriner, reagjense 

kimike per perdorim veteriner, enzyme per perdorim veteriner, mikroorganizma per 

perdorim veteriner, losione dhe yndyra per perdorim veteriner; organizimi administrative 

porositja permes kanaleve elektronike; sherbime promovuese ne leminë e produkteve 

veterinere, medikamnte per qellime veterinere, produkte sanitare per qellime veterinere, 

mjete per dezinfektim ,preparate  bakteriologjike, biologjike, kimike per perdorim 

veteriner, reagjense kimike per perdorime veterinere, enzyme per perdorim veteriner, 



mikroorganizme per perdorim veteriner, losione dhe yndyra per perdorim veteriner;  

ekspozimi i perbashkët,per te tjeret, te produkteve veterinere, medikamenteve per qellime 

veterinere,produkte sanitare per qellime veterinere, mjete dezinfektuese, preparate 

bakteriologjike, biologjike,kimike per perdorim veteriner, reagjense kimike per perdorim 

veteriner, enzyme per perdorim veteriner, mikroorganizme per perdorim veteriner, losione 

dhe yndyra per perdorim veteriner;mbledhja e informatave  Brenda bazes kompjuterike te 

te dhenave; ofrimi i keshillimeve profesionale dhe ndihëma ne zgjedhje, ne mes tjerash , 

produkte veterinere,medikamente per qellime veterinere, produkte sanitare per qellime 

veterinere, mjete dezinfektimi, preparate bakteriologjike, biologjike, kimike per perdorim 

veteriner,reagjnse kimike per perdorim veteriner, enzyme per perdorim veteriner, kultivimi 

i mikroorganizmave per perdorim veteriner, losione dhe yndyra per perdorim veteriner; 

organizimi i panaireve per qellime komerciale dhe reklamuese; informimimi dhe keshillimi 

ne lidhje me sherbimet e cekura; ofrimi i sherbimeve te cekura permes kanaleve 

elektronike, duke perfshirë internetin  

42  sherbime shkencore dhe teknologjike dhe hulumtimi dhe projektimi te cilat janë ne 

lidhje me sherbimet e cekura; studime shkencore dhe hulumtime, duke perfshirë leminë e 

veterines, mjekësisë dhe  kozmetikes; perpunimi i raportit te ekspertit  nga ana e teknikëve 

te laboratorit; sherbimet laboratorike medicinale, bakteriologjike dhe kimike per kerkime 

shkencore; kerkime biologjike ;sherbime te kimistëve dhe fizikantëve; kerkimet shkencore 

ne leminë e veterines dhe medicines;analiza kimike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/432 

(220) 29/04/2013 

(300)  

(731)  Arber Haziri 

 Rr.Hamdi Grajqevci Nr.2Fushe Kosove, KS 

(526)  

(591) • E bardhe 

• E kalter 

(740) Agim Dreshaj 

Rr.28 Nentori,Dardani Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 6  Metale të zakonshme dhe lidhja e  tyre; materiale metalike për ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme metali; materialet e metalit për hekurudha, kabllot jo-elektrike dhe telat e 

metaleve të përbashkët, hekurishte, sende të vogla të pajisjeve metalike; tuba dhe tuba prej 

metali; kasaforta; mallrat e metalike të zakonshme nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

xeherore  

7  Makina dhe vegla makine, motore të ndryshëm (përveç për automjete tokësore); bashkim 

makine dhe komponentëve të transmetimit (përveç për automjete tokësore); mjete 

agrikulturale përveç atyre që operojnë me dorë, inkubatorë për vezë  



8  Mjete dore dhe vegla (dora-operuar); takëm, armë anësore, makina rroje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/433 

(220) 29/04/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

 55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  ESGLINIO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/434 

(220) 29/04/2013 

(300)  

(731)  Novartis AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  PRECISION CURVE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Lente kontakti  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/435 

(220) 29/04/2013 

(300) 85/797,403  07/12/2012  US 

(731)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

 600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

 

(511) 9  Linja e plotë të pjesëve elektronike dhe mekanike si dhe pjesë ndihmëse për 

telefona mobil, tableta, kompjuter dore, si dhe paisje dore elektronike digjitale për 

incizimin, organizimin, transmetimin, manipulimin dhe rishikimin e tekstit, të dhënave, 

fajllave audio dhe video; stacioneve elektronike për harduer kompjuterik; mbajtëse të 

dizajnuara veqanërisht për mbajtjen e telefonave mobil, tabletave, kompjuterëve të dorës, si 

dhe paisjeve tjera digjitale elektronike që mund të barten; bazament i dizajnuar veqanërisht 

për mbajtjen e telefonave mobil, tabletave, kompjuterëve të dorës, si dhe paisjeve tjera 

digjitale elektronike që mund të barten; bateri, mbushëse si dhe paketa me bateri për që 

përdoren për telefona mobil, tableta, kompjuterëve të dorës, si dhe paisjeve tjera digjitale 

elektronike që mund të barten; konektues elektronik, rrjeta, kablla dhe adapter, ekran për 

wireless, (pa tela); adapter protokolli pa tela (wireless); internet pa tela (wireless) për 

telefona mobile, tableta, kompjuter dore, si dhe paisjeve tjera digjitale elektronike që mund 

të barten; dëgjuese dhe kufje veshi, aparate për telekomunikim, si ndëgjuese, mikrofon si 

dhe kufje që përdoren me telefona mobil, tableta, kompjuterëve të dorës, si dhe paisjeve 

tjera digjitale elektronike që mund të barten, sisteme teatri për shtëpi të përbëra nga 

dëgjuese audio stereo, pranues audio dhe video, aparate për dëgjim audio dhe video, 

zmadhues stereo dhe baza të stacioneve për dëgjuese audio, adapter stereo për automobila, 

incizues audio dhe video, pranues audio, video, dhe radio, transmetues për audio, video dhe 

radio, aparat për shikimin e videove, si monitora për video për telefona mobil, tableta, 

kompjuterëve të dorës, si dhe paisjeve tjera digjitale elektronike që mund të barten; paisje 

digjitale për transmetimin e mediave, paisje për përdorim internet-televizion; lexues 

elektronik të kartelave të memories; kallëpa mbrojtës, të gjithë për përdorim për telefona 

mobil, tableta, kompjuterëve të dorës, si dhe paisjeve tjera digjitale elektronike që mund të 

barten që përdorën për incizim, organizim, transmetim, manipulim dhe rishikim të tekstit, të 

dhënave tjera, audio, imazheve dhe fajllave video, përmirësues të paraqitjes dhe mbrojtës të 

telefonave mobil, tableta, kompjuterëve të dorës, si dhe paisjeve tjera digjitale elektronike 

që mund të barten; shirit krahu për mbajtjen e paisjeve elektronike digjitale; testatura; 

mausa kompjuterik; majë shkruese, imazhe, thjerrëza për përdorim tek telefonat mobil,  

tableta, kompjuterëve të dorës, si dhe paisjeve tjera digjitale elektronike që mund të barten 

që përdoren për incizim, organizim, transmetim, manipulim dhe rishikim të tekstit, të 

dhënave tjera, audio, imazheve dhe fajllave; anësore kompjuterike që mund të kapen, si 

paisje qelqi, kamera, rregulluese, harduer për telekomunikim dhe të dhëna të rrjeteve; 

kompjuter që mund të kapet në kycin e dorës, paisje digjitale elektronike jo-mjekësore për 

matjen, ruajtjen, transferimin dhe sinkronizimin e informatave lidhur me ushtrimet fizike të 

personave si dhe niveleve të aktivititetit, si data, koha, pozita globale, drejtimi, lartësia, 



shpejtësia, distanca, dhe kaloritë; sensorë për temperaturë dhe shtypje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/436 

(220) 29/04/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Produktet e qumështit, përkatësisht jogurt, kos, produkte me bazë jogurti, 

produktet me bazë kosi, produktet me bazë të krem djathit, kos te frutave, jogurt te frutave; 

desert me bazë jogurti, kos, krem djathë dhe krem, po ashtu me shtesa te  frutave apo 

produktet frutave  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/437 

(220) 29/04/2013 

(300) 201300051  07/03/2013  SM 

(731)  Intel Corporation(a Delaware 

Corporation)  2200 Mission College 

Boulevard,Santa Clara, California, 

95052‐ 8119 , US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  IRIS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Qarqe të integruara; çipa kompjuterik; karta grafike; çipa grafik HD.”  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/440 

(220) 30/04/2013 

(300) 85804346  17/12/2012  US 

(731)  The Gillette Company  One Gillette 

Park,Boston Massachusetts 02127, US 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

(540)  FLEXBALL 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 8  Makina tërrojes dhe brisqe për rroje; dispenzues, kaseta, mbajtës dhe kutitë, të 

gjitha të dizajnuara në mënyrë specifike për dhe qëtë përmbajnë brisqe për rroje; pjesë dhe 

pajisje për të gjitha mallrat e sipërpërmendura  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/441 

(220) 30/04/2013 

(300) 302013000858803  11/02/2013  DE 

(731)  Wella GmbH  

 SulzbacherStraße 40,65824 Schwalbach am 

Taunus, DE 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  KOLESTON PERFECT 

INNOSENSE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparatepër kujdes, trajtim, zbukurim dhe ngjyrosje të flokëve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/442 

(220) 30/04/2013 

(300) 011315249  02/11/2012  DE 

(731)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH     

 Max-Born-Strasse 4,22761 Hamburg, DE 

(526)  

(591) gri, e bardhë dhe e zezë  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; cigare; cigaret puro; produktet e duhanit; 

zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për 

duhanpirës  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/443 

(220) 30/04/2013 

(300) 011315025  02/11/2012  DE 

(731)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH     

 Max-Born-Strasse 4,22761 Hamburg, DE 

(526)  

(591) E kuqe dhe e bardhë  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  uhan i përpunuar ose i papërpunuar; cigare; cigaret puro; produktet e duhanit; 

zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për 

duhanpirës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/444 

(220) 30/04/2013 

(300) 011315306  02/11/2012  DE 

(731)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH     

 Max-Born-Strasse 4,22761 Hamburg, DE 

(526)  

(591) gri, e bardhë dhe e zezë  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  

 

(546) 

 

 

 

(511) 34   Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; cigare; cigaret puro; produktet e duhanit; 

zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për 

duhanpirës  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/445 

(220) 30/04/2013 

(300)  

(731)  Glaxo Group Limited 

 980 great West Road,Brentford,middlesex 

TW89GS, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  ANORO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Pregatitje dhe substanca farmaceutike dhe mjeksore  

10  Aparate dhe instrumente mjeksore dhe kirurgjike, inhalator, pjesë dhe shtesa për gjith 

mallrat e lartëpërendura të përfshira në klasën 10  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/446 

(220) 02/05/2013 

(300)  

(731)  Rottapharm S.p.A. 

 Galleria Unione 5,20122 Milano, IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Mjete për zbardhim dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, lustrim, ferkim dhe gërryerje; sapun; parfimeri, vaj eterik, kozmetikë, losion për 

flokë; pasta për dhëmb  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere;  preparate sanitare per qellime medicionale; 

substanca dietike te destinuara për përdorim në medicine ose veterinari, ushqim për beba; 

shtojca dietik për ushqimin e njerëzve dhe kafshëve; fllastera, material për lidhje; material 

për bllombimin e dhëmbit, rrëshirë dentare; mjete dezinfektimi; preparate për shkatërrimin 

e dëmtuesve; fungicide, herbicide  

10  Aparate dhe instrumente dentare dhe veterinare, kirurgjike, medicionale; gjymtyrë 

artificial, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; material kirurgjik për qepje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/447 

(220) 02/05/2013 

(300)  

(731)  Bayer HealthCare LLC 

 100Bayer Road Pitsburgh,Pennsylvania 

15205, US 

(540)  CONTOUR 

 

(546) 

 
 

 



(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(511) 5  Reagjentë mjekësor diagnostifikuese per analizen e lëngjeve trupore  

10  Instrumente mjekesore diagnostifikuese per analizen e lengjeve trupore,pajisjeve 

mjekesore per marrjen e mostrave te gjakut.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/448 

(220) 03/05/2013 

(300)  

(731)  LACHIFARMA SRL 

 S.S. 16 – Zona Industriale,73010 

ZOLLINO (LE), IT 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  LACHIDEC 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Përgatitje farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqim distik dhe substanca të adaptuara për përdorim mjekësor dhe veterinar, ushqim për 

foshnja; shtesa dietale për njerëz dhe kafshë; plasterë, materiale për salcë; materiale për 

ndalimin e dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektues; përgatitje për asgjësimin e parazitëve; 

fungicide, herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/449 

(220) 03/05/2013 

(300)  

(731)  LACHIFARMA SRL 

 S.S. 16 – Zona Industriale,73010 

ZOLLINO (LE), IT 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  NEOGLOBIN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Përgatitje farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqim distik dhe substanca të adaptuara për përdorim mjekësor dhe veterinar, ushqim për 

foshnja; shtesa dietale për njerëz dhe kafshë; plasterë, materiale për salcë; materiale për 

ndalimin e dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektues; përgatitje për asgjësimin e parazitëve; 



fungicide, herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/450 

(220) 07/05/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  Devolli Dukat Caffe 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/451 

(220) 07/05/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  Devolli Merak Caffe 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat  

34  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/452 

(220) 07/05/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  Devolli Imperial Caffe 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/454 

(220) 08/05/2013 

(300)  

(731)  NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA(also trading as Nissan Motor Co., 

Ltd.) 

No.2 Takaracho, Kanagawa-ku, Yokohama-

shi, Kanagawa-ken, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SENTRA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automobila, vagona, kamionë, furgon, automobila terreni, autobusë, automjete 

rekreative (rimorkio), automobila sportiv, automobila për gara, vagoneta, piruner, traktor 

tërheqës (traktor), pjesë dhe pajisje strukturale për të; traktora; alarme kundër vjedhjes për 

automjete; sholla gome vetëngjitëse për rregullimin e gypave dhe gomave  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/455 

(220) 08/05/2013 

(300)  

(731)  KONE Corporation  

Kartanontie 1, 00330 Helsinki, , FI 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

(540)   

 

(546) 

 



Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 6  material ndërtimi nga metali ose material ndërtimor kryesisht nga metali; panele 

ndërtimore nga metali; artikuj të vegjel nga metali; produkte nga metali I thjesht që nuk 

janë të përfshirë në klasa të tjera; dyer nga metali ose kryesisht nga metali të përfshira në 

këtë klasë, duke përfshirë dyer rrëshqitëse dhe porta, dyer rrotulluese dhe porta, pengesa 

lëvizëse, rrollo dyer dyer harmonikë dhe dyer tatpjetë, komponentet e tyre dhe pjesë, paisje 

ndërtimtarie dhe mobileri për dyer, porta dhe dritare të përfsshira në këtë klasë, duke 

përfshirë paisje për dritare, dyer dhe porta nga metali, dekor për dyer, doreza për dyer, 

bulona për dyer, doreza për dyer dhe korniza për dyer; paisje metalike ndërtimore dhe dyer; 

porta dhe mobileri për dritare të përfshira në këtë klasë, duke I përfshirë dekorimet për 

dyer, dorezat për dyer, bulonat për dyer, litar metalik, rripa dhe kabllo (jo elektrik)  

7  paisje për ngritje dhe transport , siç është ashensori, aparatet për ngritje peshash, shkallë 

lëvizëse, shirita lëvizës dhe sisteme tjera transportuese vertikale, horizontale dhe të pjerrta, 

si dhe komponentat e tyre, pjesë për paisje, për të gjitha produktet e cekura; paisje 

pneumatike hidraulike për hapjen dhe mbylljen e dyerve (pjesë të makinave) dhe pjesët e 

tyre kontrolluese, si dhe komponentet, pjesët e paisjeve për të gjitha produktet e cekura; 

paisje elektrike për hapjen dhe mbylljen e dyerve, hapjen e portave, komponenta dhe paisje 

për to; aparate dhe instalime elektrike dhe elektronike për dyer dhe porta automatike, duke i 

përfshirë paisjet për dyer automatike me ingranazh; aparate për hapjen dhe mbylljen 

automatike të dyerve dhe portave; barijera automatike dhe paisje për porta me ingranazh, 

komponenta, pjesë dhe paisje për të gjitha produktet e cekura; agregat dhe motor të cilët 

përdoren për ngritje dhe transport, siç është ashensori, aparatet për ngritje, shkallë lëvizëse, 

shirita lëvizës dhe sisteme transporti vertikal, horizontal dhe të pjerrët si dhe komponentet e 

tyre, pjesë dhe paisje për produktet e cekura; agregat dhe motor për dyer dhe porta 

automatike; kabllo jo metalik, rripa dhe konop për ashensor, aparate për ngritje, shkallë 

lëvizëse, shirita lëvizës dhe sisteme transportuese vertikale, horizontale dhe të pjerrët  

9  të gjitha llojet e sistemit të matjes dhe kontrollit dhe komponentet e tyre, pjesë dhe paisje 

lidhur me sistemin për ngritje dhe transport, siç janë sistemet transportuese si ashensori, 

shkllët lëvizëse, shiritat lëvizës vertical, horizontal dhe pjerrët; aparatet dhe instalimi për 

kontrollë presence, sistemi I kontrollës prezence, sistemi për matjen elektronike të kohës si 

dhe komponenta e saja, pjesë dhe paisje për të gjitha produktet e cekura; çip kompjuterik 

dhe paisje identifikuese dhe kartela, komandues elektronik nga largësia për dyer, ndalesa 

lëvizëse; sisteme dhe aparatura elektronike për komandimin e mbrendshëm dhe të jashtëm 

të navigacionit, si dhe komponentat e saja, pjesë dhe paisje;paisje elektronike për reklama, 

siç janë shenjat për reklama dhe shenjat shëndritëse; softver kompjuterik;softver 

kompjuterik për mbikqyrjen e ashensorëve, shiritave lëvizës, dyerve aytomatike, ndalesave 



lëvizëse dhe portave; softver kompjuterik për mbikqyrje dhe kontrollë të pranimit të 

sigurimit dhe sisteve kontrolluese; softveri kompjuterik dhe sistemi I mbrendshëm dhe i 

jashtëm i orijentimit të navigacionit; softveri kompjuterik për projektimin e sistemeve 

transportuese horizontal dhe të pjerrët; alarmet elektronike dhe telefonat; paisje për vënjen 

në kujdes, alarm zjarri, alarme për thyerje, thirrje urgjente, keqpërdorime dhe prishjet në 

alarme;softveret kompjuterike dhe aplikimet për lidhjen me telefona mobil, telefonava 

smart dhe kompjuterve përcjellës me ashensor, shkallë, dyer automatike, ndalesave 

lëvizëse, portave, sisteme për lëvizjen e navigimit të mbrendshëm dhe të jashtëm; sistemi 

për kontrollin e prezences dhe për matjen e kohës; paisje për mbikqyrjen e njerëzve  

37  instalimi, mirëmbajtja, rregullimi dhe modernizimi i të gjitha llojeve të paisjeve për 

ngritje dhe transport, siç janë ashensorët, aparatet për ngritje, shkallët lëvizëse, shiritat 

lëvizës, sistemet transportuese vertikale, horizontale dhe të pjerrta, si pjesë ndihmëse për 

këto; instalimi, mirëmbajtja, rregullimi dhe modernizimi I dyerve, ndalesave lëvizëse dhe 

portave dhe komponenteve të tyre dhe pjesëve reserve; instalimi, mirëmbajtja, rregullimi 

dhe modernizimi I paisjeve për kontollin e presences, matjes së kohës dhe sisteve 

siguruese, aparateve dhe instyalimeve dhe pjesëve të tyre; instalimi, mirëmbajtja, rregullimi 

dhe modernizimi I sistemeve elektronike për orientimin e navigacionit, aparate dhe 

instalime të pjesëve të tyre;  instalimi, mirëmbajtja, rregullimi dhe modernizimi I sistemeve 

për reklamim, siç janë shenjat për reklama dhe shenjat ndriquese  
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(511) 3  Preparate për kurim të lëkurës, flokëve dhe lëkurës së flokëve; shampon, preparate 

për larje, gjele, shkumë, dezodoransë, sapun, pudra, losione, kreme, vajra, yndyra  
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(511) 5  Preparate farmaceutike per shërimin dhe preventivë të reakcioneve imunologjike 

tek organet e transplantuara dhe sherimin e çrregullimeve autoimunologjike  
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(511) 30  Akull ushqimor   
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(511) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

larje, pastrim, polirim dhe abrazion; sapuna; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, losion 

për flokë; pasta dhëmbësh  

4  Vajra dhe yndyrëra industriale; lubrifikant; absorbues pluhuri, bashkëdyzime për zbutje 

(lagëje) dhe lidhje; lëndë djegëse (duke përfshirë  dhe benzinë për motora) dhe iluminant; 

kandela dhe fitila për ndriçim  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për destinime mjekësore; 

ushqime dietike të adoptuara për perdorim mjekësor dhe veterinar, ushqim për beba; 



suplemente dietale për njerëz dhe shtazë; llaç, material për lidhje; material për ndaljen e 

dhëmbëve, dyll dental; dezinfektant; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide  

8  Aplikime dhe vegla dore (operojne me dorë); takëme; arme dore; brisqe  

16  Letër, karton dhe pordukte të punuara nga këto materiale, të cilat nuk përfshihen në 

klasat tjera; materiale të printuara; materiale libërlidhje; fotografi, shkresëri; adëheziv 

dedikuar për shkresëri dhe shtëpiake; materiale artistësh; brusha pikturimi; printer dhe 

rekuizita zyresh (pos mobiljeve); materiale mësimore dhe mësimdhënje (pos aparateve); 

materiale plastike për paketim (të cilat nuk përfshihen në klasat tjera); lloje të printerave; 

blloqe printimi  

18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, dhe produkte e punuara nga këto materiale dhe nuk janë të 

përfshira në klasa tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella dhe 

ombrella dielli; bastun për ecje; kamzhik, rripa dhe prodhime shalurimi  

21  Kutija dhe takravate shtëpiake ose të kuzhinës; krehër dhe shpuza; brusha (pos brushave 

të piktorëve); materiale për punimin e brushave; artikuj për qellime pastrimi; lesh çeliku; 

qelq i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar (pos qelqit që perdoret në ndërtimtari); punime 

qelqi, porcelani dhe punime dheu të cilat nuk përfshihen në klasa tjera  

25  Veshje, mbathje, kapela  

29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjyetije; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të terura dhe të ziera; gjell, xhemëra, komposte; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyrëra ushqimore  

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioka dhe sago; miell dhe produkte të 

punuara nga drithërat; bukë, pastë dhe ëmbëlsira; akuj; sheqer, mjaltë, melasë; tharm buke, 

pluhur për pjekurina; kripë; mustrad; uthull, salcë (kondiment); erëza; akull  

31  Kokrra dhe produkte agrokulturale, hortikulturale dhe pylltarie të cilat nuk përfshihen 

në klasat tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra; bimë natyrale dhe lule; 

gjëra ushqimore për kafshët; malt  

32  Birra; uji mineral dhe uji i burimit dhe pije tjera freskuese joalkoolike; pije freskuese 

frutash dhe lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera për punimin e pijeve freskuese  

33  Pije alkoolike (pos birrës).  

35  Shpallje; managjim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash; sherbime shitjeje 

me pakice dhe shumicë lidhur me gjëra ushqimore dhe pije freskuse, artikuj higjenik, 

preparate sanitare, preparate për larje dhe pastrim, kozmetikë, barërave, artikuj për shtëpi 

dhe kuzhinë, vegla dhe paisje, poçëri dhe takëme, mobilje, produkte që lidhen me 

dekorimet shtëpiake, produkte tekstili, veshje, mbathje dhe mbulesa koke, produkte dhe 

arikuj sportive, lodra, lojra dhe gjëra loje, produkte të punuara nga lëkura dhe imitimi i 

lëkurës, stoli dhe imitim xhevahiresh, orë dhe orët e murit, artikuj udhëtimi, aparate 

telekomunikuese, letër dhe produkte letre, materiale të printuara, shkresëri, furnizime 

shkolle, rekuizita zyresh, duhan, artikuj duhanpirësish, vegla dore, mobilje kopshti dhe 

rekuizita kopshti, gjëra ushqimore për kafshë,  aksesorë për kafshë shtëpiake, duke 

përfshirë dhe shitjen e të gjitha produkteve të përmendura më lartë nëpërmjet internetit, 

urdhërit me postë, katalogut ose edhe mediumeve tjera  

36  Sigurime; (sherbime) punë financiare; (sherbime) punë monetare; punë (sherbime) 

shitjeje patundëshmërie  

38  Telekomunikacion  

39  Transport; paketimi dhe ruajtja (deponimi) e produkteve; arranzhime udhëtimi  

43  Sherbime për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodim i përkohëshëm  
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(511) 9  Kartela me qarqe të integruara; kartela të mençura (intelegjente); kartela magnetike 

të koduara; kredit kartela; kartela debiti; kartela besimi  

35  Shpallje dhe reklamim; udhëheqje e punëve komerciale; administrim komercial; punë 

kancellarie; sherbime tregëtimi me pakice dhe me shumice të prodhimeve ushqimore dhe jo 

ushqimore, duke përfshirë sherbimin e shitjes on-line dhe tregëtimin nëpërmjet katalogjeve 

shitëse; sherbimi lidhur me nxitjen e besueshmërisë së konsumatorëve  (të përfshira në këtë 

klasë); sherbime kartelash besimi; organizimi dhe udhëheqja e programeve dhe ngjarjeve  

promovuese lidhur me besimin e konsumatorëve  

36  Punë financiare; punë (sherbime) monetare; sherbime financiare, duke përfshirë 

sherbimet financiare lidhur me nxitjen e besimit të konsumatorëve; administrimi i 

përparësive financiare të cilat lidhen me shfrytëzimin e kartelave të besimit; sherbime 

kartelash të besmit (pos në qellime reklame); sherbime kartelash krediti dhe sherbime 

kartelash debiti  
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(511) 16  Letër, karton dhe pordukte të punuara nga këto materiale, të cilat nuk përfshihen 

në klasat tjera; materiale të printuara; materiale libërlidhje; fotografi, shkresëri; adëheziv 

dedikuar për shkresëri dhe shtëpiake; materiale artistësh; brusha pikturimi; printer dhe 

rekuizita zyresh (pos mobiljeve); materiale mësimore dhe mësimdhënje (pos aparateve); 

materiale plastike për paketim (të cilat nuk përfshihen në klasat tjera); lloje të printerave; 

blloqe printimi  

18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, dhe produktet e punuara nga këto materiale dhe nuk janë të 

përfshira në klasa tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella dhe 

ombrella dielli; bastun për ecje; kamzhik, rripa dhe prodhime shalërimi  

21  Kutija dhe takravate shtëpiake ose të kuzhinës; krehër dhe shpuza; brusha (pos brushave 

të piktorëve); materiale për punimin e brushave; artikuj për qellime pastrimi; lesh çeliku; 

qelq i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar (pos qelqit që perdoret në ndërtimtari); punime 

qelqi, porcelani dhe punime dheu të cilat nuk përfshihen në klasa tjera  

24  Tekstile dhe produkte tekstili, të cilat nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline  

25  Veshje, mbathje, kapela  

26  Dantella dhe karfica (dekorime nga materiale të ndryshme me gjilpër për tu ngjitur në 

rrobë), shirita dhe fjongo; pulla, grepa dhe vegëza, kapëse dhe gjilpëra (shnale); lule 

artificiale  

28  Lojra dhe gjëra për lojë; artikuj gjimnastik dhe sportiv të cilët nuk përfshihen në klasa 

tjera; dekorime për pemën e krishtlindjeve  

29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjyetije; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të terura dhe të ziera; gjell, xhemëra, komposte; vezë, qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyrëra ushqimore  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago kafe artificiale; miell dhe produkte të 

punuara nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharm buke, pluhur 

për pjekurina; kripë, mustrad; uthull, salcë (kondiment); erëza; akull  

31  Kokrra dhe produkte agrokulturale, hortikulturale dhe pylltarie të cilat nuk përfshihen 

në klasat tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra; bimë natyrale dhe lule; 

gjëra ushqimore për kafshët, malt  

32  Birra; uji mineral dhe uji i burimit dhe pije tjera freskuese joalkoolike; pije freskuese 

frutash dhe lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera për punimin e pijeve freskuese  

35  Shpallje; managjim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash; grumbullim të 

produkteve të ndryshme për benefit të tjerëve (duke mos përfshirë transportin e tyre), për tu 

mundësuar konsumatorëve që në mënyrë të lehtë të shohin dhe të blejnë këto mallra në 



shitje më pakicë dhe nëpër depo me shumicë, në katalogje të prodhimeve ose nëpërmjet 

internetit, posaqërisht produktet si në vazhdim: letër, karton dhe pordukte të punuara nga 

këto materiale, të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; materiale të printuara; materiale 

libërlidhje; fotografi, shkresëri; adëheziv dedikuar për shkresëri dhe shtëpiake; materiale 

artistësh; brusha pikturimi; printer dhe rekuizita zyresh (pos mobiljeve); materiale 

mësimore dhe mësimdhënje (pos aparateve); materiale plastike për paketim (të cilat nuk 

përfshihen në klasat tjera); lloje të printerave; blloqe printimi; lëkurë dhe imitim i lëkurës, 

dhe produktet e punuara nga këto materiale dhe nuk janë të përfshira në klasa tjera; lëkurë 

kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella dhe ombrella dielli; bastun për ecje; 

kamzhik, rripa dhe prodhime shalërimi; kutija dhe takravate shtëpiake ose të kuzhinës; 

krehër dhe shpuza; brusha (pos brushave të piktorëve); materiale për punimin e brushave; 

artikuj për qellime pastrimi; lesh çeliku; qelq i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar (pos 

qelqit që perdoret në ndërtimtari); punime qelqi, porcelani dhe punime dheu të cilat nuk 

përfshihen në klasa tjera; tekstile dhe produkte tekstili, të cilat nuk përfshihen në klasa 

tjera; mbulesa shtrati dhe tavoline; vehsje, mbathje, mbulesa koke; dantella dhe karfica 

(dekorime nga materiale të ndryshme me gjilpër për tu ngjitur në rrobë), shirita dhe fjongo; 

pulla, grepa dhe vegëza, kapëse dhe gjilpëra (shnale); lule artificiale; lojra dhe gjëra për 

lojë; artikuj gjimnastik dhe sportiv të cilët nuk përfshihen në klasa tjera; dekorime për 

pemën e krishtlindjeve; mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjyetije; ekstrakte mishi; pemë dhe 

perime të konzervuara, të ngrira, të terura dhe të ziera; gjell, xhemëra, komposte; vezë, 

qumësht dhe produkte qumështi; vajra dhe yndyrëra ushqimore; kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapioka, sago kafe artificiale; miell dhe produkte të punuara nga drithërat, bukë, pastë 

dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharm buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustrad; 

uthull, salcë (kondiment); erëza; akull; kokrra dhe produkte agrokulturale, hortikulturale 

dhe pylltarie të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të 

freskëta; farëra; bimë natyrale dhe lule; gjëra ushqimore për kafshët, malt; birra; uji mineral 

dhe uji i burimit dhe pije tjera freskuese joalkoolike; pije freskuese frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për punimin e pijeve freskuese  

39  Transport; paketimi dhe ruajtja (deponimi) e produkteve; arranzhime udhëtimi  
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(511) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

larje, pastrim, polirim dhe abrazion; sapuna; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, losion 

për flokë; pasta dhëmbësh  

4  Vajra dhe yndyrëra industriale; lubrifikant; absorbues pluhuri, bashkëdyzime për zbutje 

(lagëje) dhe lidhje; lëndë djegëse (duke përfshirë  dhe benzinë për motora) dhe iluminant; 

kandela dhe fitila për ndriçim  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për destinime mjekësore; 

ushqime dietike të adoptuara për perdorim mjekësor dhe veterinar, ushqim për beba; 

suplemente dietale për njerëz dhe shtazë; llaç, material për lidhje; material për ndaljen e 

dhëmbëve, dyll dental; dezinfektant; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide  

8  Aplikime dhe vegla dore (operojne me dorë); takëme; arme dore; brisqe  

16  Letër, karton dhe pordukte të punuara nga këto materiale, të cilat nuk përfshihen në 

klasat tjera; materiale të printuara; materiale libërlidhje; fotografi, shkresëri; adëheziv 

dedikuar për shkresëri dhe shtëpiake; materiale artistësh; brusha pikturimi; printer dhe 

rekuizita zyresh (pos mobiljeve); materiale mësimore dhe mësimdhënje (pos aparateve); 

materiale plastike për paketim (të cilat nuk përfshihen në klasat tjera); lloje të printerave; 

blloqe printimi  

18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, dhe produktet e punuara nga këto materiale dhe nuk janë të 

përfshira në klasa tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella dhe 

ombrella dielli; bastun për ecje; kamzhik, rripa hde prodhime kalurimi  

21  Kutija dhe takravate shtëpiake ose të kuzhinës; krehër dhe shpuza; brusha (pos brushave 

të piktorëve); materiale për punimin e brushave; artikuj për qellime pastrimi; lesh çeliku; 

qelq i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar (pos qelqit që perdoret në ndërtimtari); punime 

qelqi, porcelani dhe punime dheu të cilat nuk përfshihen në klasa tjera  

25  Veshje, mbathje, kapela  

29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjyetije; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të terura dhe të ziera; gjell, xhemëra, komposte; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyrëra ushqimore  

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioka dhe sago; miell dhe produkte të 

punuara nga drithërat; bukë, pastë dhe ëmbëlsira; akuj; sheqer, mjaltë, melasë; tharm buke, 

pluhur për pjekurina; kripë; mustrad; uthull, salcë (kondiment); erëza; akull  

31  Kokrra dhe produkte agrokulturale, hortikulturale dhe pylltarie të cilat nuk përfshihen 

në klasat tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra; bimë natyrale dhe lule; 

gjëra ushqimore për kafshët; malt  

32  Birra; uji mineral dhe uji i burimit dhe pije tjera freskuese joalkoolike; pije freskuese 

frutash dhe lëngje frutash; shurupe dhe prepaate tjera për punimin e pijeve freskuese  

33  Pije alkoolike (pos birrës).  

35  Shpallje; managjim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash; sherbime shitjeje 

me pakice dhe shumicë lidhur me gjëra ushqimore dhe pije freskuse, artikuj higjenik, 

preparate sanitare, preparate për larje dhe pastrim, kozmetikë, barërave, artikuj për shtëpi 

dhe kuzhinë, vegla dhe paisje, poçëri dhe takëme, mobilje, produkte që lidhen me 

dekorimet shtëpiake, produkte tekstili, veshje, mbathje dhe mbulesa koke, produkte dhe 

arikuj sportiv, lodra, lojra dhe gjëra loje, produkte të punuara nga lëkura dhe imitimi i 

lëkurës, stoli dhe imitim xhevahiresh, orë dhe orët e murit, artikuj udhëtimi, aparate 

telekomunikuese, letër dhe produkte letre, materiale të printuara, shkresëri, furnizime 

shkolle, rekuizita zyresh, duhan, artikuj duhanpirësish, vegla dore, mobnilje kopshti dhe 



rekuizita kopshti, gjëra ushqimore për kafshë,  aksesorë për kafhsë shtëpiake, duke 

përfshirë dhe shitjen e të gjitha produkteve të përmendura më lartë nëpërmjet internetit, 

urdhërit me postë, katalogut ose edhe mediumeve tjera  

36  Sigurime; (sherbime) punë financiare; (sherbime) punë monetare; punë (sherbime) 

shitjeje patundëshmërie  

38  Telekomunikacion  

39  Transport; paketimi dhe ruajtja (deponimi) e produkteve; arranzhime   

43  Transport; paketimi dhe ruajtja (deponimi) e produkteve; arranzhime  
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(511) 31  Kokrra dhe produkte agrokulturale, hortikulturale dhe pylltarie të cilat nuk 

përfshihen në klasat tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra; bimë 

natyrale dhe lule; gjëra ushqimore për kafshët; malt  

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/466 

(220) 10/05/2013 

(300)  

(731)  KONZUM trgovina na veliko i malo 

d.d. 

 Marijana Čavića 1a, 10000 Zagreb, HR 

(526)  

(591) E berdhë, e kuqe dhe e gjelbërt 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Shtesa për pastrimin e benzinës; alkooli etilik; eteri-dietil-etilik; lëng për sisteme 

hidraulike; shtesa kimike për lëndët djegëse të lëngshme të motorrave me djegëje të 



brendshme;  lëng për frena; zbërthyes të llaqeve; metan; preparate kimike për eliminimin e 

shtresave të sedimentuara (shtresuara) në cilindrin e motorave me djegëje të brendshme; 

mjete për zberthimin e naftës; produktet për pastrimin e vajit; produkte për ndarjen e vajit; 

mjete për zbërthimin e yndyrërave; mjete për zbardhimin e yndyrërave; produkte për 

zbërthimin e vajit; mjete anti eksploduese për motorrat me djegëje të brendshme; reagensa 

kimik (nuk janë për nevoja mjekësore dhe veterinare); mjete kundër ngrirjes (antifriz); uji i 

destiluar; produkte për kursimin e lëndëve djegëse; lëngë për servo sisteme  

4  Benzina (lëndë djegëse); benzoli; gazolina; lëndë djegëse dizel; shtesa jo kimike për 

lëndët djegëse të lëngëshme; lëndë djegëse; vajra industriale; yndyrëra industriale; kerozin; 

ksilen; mazut; lëndë djegëse për motorat me djegëje të brendëshme; lënde djegëse minerale; 

nafta, si lëndë e parë apo e rafinuar; tretës; parafina; nafta; gas për ndriçim; gas me shkallë 

të ultë kalorike; gas, vajor; gasra të forta (të rënda-lëndë djegëse); gazrat për djegëje; lëndë 

djegëse të gasta (përzierje); yndyrëra për lyerje; mjete për lyerje; vajra për lyerje; yndyrëra 

ndriçuese; gjëra ndriçuese; gas ndriçues; dyll ndriçues; yndyrë për rripa; vaj nga rrepa për 

perdorim në industri; vaj për pëlhura; vaj për motorra; vaj për heqjen e copëzave të 

çarafëve; dyll (lëndë e parë)  

37  Larje automjetesh; larje automobilash; ndihma gjatë prishjes së automjeteve; stacione 

servisimi; pastrim automjetesh; shkelqim automjetesh, fryrja (pompimi) i gomave; mbushja 

me lëndë djegëse; ndërrimi i vajit  
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(511) 1  Shtesa për pastrimin e benzinës; alkooli etilik; eteri-dietil-etilik; lëng për sisteme 

hidraulike; shtesa kimike për lëndët djegëse të lëngshme të motorrave me djegëje të 

brendshme;  lëng për frena; zbërthyes të llaqeve; metan; preparate kimike për eliminimin e 

shtresave të sedimentuara (shtresuara) në cilindrin e motorave me djegëje të brendshme; 

mjete për zberthimin e naftës; produktet për pastrimin e vajit; produkte për ndarjen e vajit; 

mjete për zbërthimin e yndyrërave; mjete për zbardhimin e yndyrërave; produkte për 

zbërthimin e vajit; mjete anti eksploduese për motorrat me djegëje të brendshme; reagensa 

kimik (nuk janë për nevoja mjekësore dhe veterinare); mjete kundër ngrirjes (antifriz); uji i 

destiluar; produkte për kursimin e lëndëve djegëse; lëngë për servo sisteme  

4  Benzina (lëndë djegëse); benzoli; gazolina; lëndë djegëse dizel; shtesa jo kimike për 

lëndët djegëse të lëngëshme; lëndë djegëse; vajra industriale; yndyrëra industriale; kerozin; 

ksilen; mazut; lëndë djegëse për motorat me djegëje të brendëshme; lënde djegëse minerale; 



nafta, si lëndë e parë apo e rafinuar; tretës; parafina; nafta; gas për ndriçim; gas me shkallë 

të ultë kalorike; gas, vajor; gasra të forta (të rënda-lëndë djegëse); gazrat për djegëje; lëndë 

djegëse të gasta (përzierje); yndyrëra për lyerje; mjete për lyerje; vajra për lyerje; yndyrëra 

ndriçuese; gjëra ndriçuese; gas ndriçues; dyll ndriçues; yndyrë për rripa; vaj nga rrepa për 

perdorim në industri; vaj për pëlhura; vaj për motorra; vaj për heqjen e copëzave të 

çarafëve; dyll (lëndë e parë  

37  Larje automjetesh; larje automobilash; ndihma gjatë prishjes së automjeteve; stacione 

servisimi; pastrim automjetesh; shkelqim automjetesh, fryrja (pompimi) i gomave; mbushja 

me lëndë djegëse; ndërrimi i vajit  
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(511) 1  Preparate kimike të përdorura në shkencë dhe industri, po ashtu në agrokulturë, 

hortikulturë dhe pylltari; rreshirë artificiale e pa përpunuar; plastikë e papërpunuar; pleh 

organik; komponime për shuarjen e zjarrit; substancë kimike për konzervimin e ushqimeve; 

plehraditivë për fungicide; plehra azotike; preparate kimike për të penguar mykjen; aditiv 

kimik për insekticide, fungicide, herbicide, insekticide dhe parazitocide; preparate kimike 

për pylltari, pos fungicide, herbicide, insecticide dhe parazitocide; kemikalje për 

hortikulture, pos fungicideve, herbicideve, insektocideve dhe parazitocideve; kemikalje 

agrokulture, pos fungicideve, shkatërruesit e barërave të këqija, herbicideve, insekticideve 

dhe parazitocideve; preparate kundër mbirjes; preparate për përmirësimin e dheut (tokës), 

substrate për rritje të lire të dheut (tokës); superfosfate dhe torf (plehëra); plehra të ngurta 

minerale, plehra të lëngshme, ngjitës për plehra, humus, kemikalje për permirësimin e 

tokës; dhera për lule, dhera për rritjen e bimëve, perzierje plehrash; dhera për perime dhe 

pemë dhe barishte; dhera për limona; përzierje dheu për rritjen e bimeve dhe barishtave, 

dhe për mbjellje, përzierje plehrash; substanca pë ruajtjen e farërave; preparate për 

rregullimin e rritjes së bimëve; preparate ekologjike për shpejtimin  e rritjes dhe ruajtjes së 

bimëve të gjitha të përfshira në këtë klasë; materiale filtruese (plehra jo të përpunuar, 

preparate kimike, substance minerale, substanca mbjelljesh); materiale keramike në 

formëtëgrimcave për perdorim në mediume filtruese; preparate për rregullimin e rritjes së 

bimëve; dyll për shartimin e drujve  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; dizenfektant, preparate për shkatërimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide, insekticide dhe parazitocide; produkte farmaceutike dhe 

veterinare të cilat përbëjnë substanca natyrale ose substanca tjera të cilat nuk e rëndojnë 

ambientin; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide dhe herbicide të cilat  

përmbajnë materie natyrale apo substanca tjera të cilat nuk e shkatërrojne shëndetin e 



njeriut dhe nuk e rëndojnë ambientin; insekticide të cilat përmbajnë acide yndyrore; 

insekticide të cilat përmbajnë pyretrin natyral; isnekticide të cilat përmbajnë vaj të farërave 

të kolzës; helme, preparate sterilizuese të dheut, preparate për nxjerrjen lavrave, preparate 

për shkatërrimin e mizave, preparate për shkatërrimin e parazitëve, preparate për nxjerrjen e 

kërmijve, helme për brejtësit; adheziv për nxënjen e mizave; arome dëbuese për insekte, 

preparate kimike për trajtim të mykut, preparate kimike për trajtimin e fillokserës, 

kemikalje për trajtimin e sëmundjeve të vreshtave,  mjete shëruese nga misri, yndyrëra për 

qellime mjekësore, yndyrëra për destinime veterinare, suplemente ushqyese minerale; 

qafore antiparazitare për kafshë, preparate anticriptogamike, germicide; aditivë shpejtues të 

rritjes ekologjike të bimëve dhe mbrojtës të bimëve të cilët pëfrfshihen në këtë klasën  

8  Vegla dore dhe aplikacione të cilat operojnë manualisht; paime për prerje, gjymtyrë 

anësore; piruj dhe lugë, armë krahu; brisqe; shiringa për sprej për insecticide; paisje dore 

për gropim; gërshërë, hekur dhe thika drejtuese, gërshërë krasitje, gërshërë për qethje apo 

herrje, gërshërë për qethje kafshësh, pinca, daltë, kazma, brisk xhepi; ngjitës pjesësh-

copash, çrrenjosës gjembash (operon me dorë), aparate për mbytjen e parazitëve të bimëve; 

lopata dore, draper dhe kosë; turjelë dore; vegël për markimin e kafshëve-bagëtisë, korniza 

për sharra dore, sharra dore, vjelës frutash dore, tokmak toke (vegël dore), mistri për kopsht 

(vegël dore), instrument për mprehje, thika për lulëzim, grabujë, gurë mprehës (grihë), 

vegla shartimi,  satër për perime, paisje për sprej të insekticideve, vegla dore kopshtarie, 

thika për krasitje, havan për thermim, pistoletet dore (vegël dore), tërfurk për herrje (vegël 

dore), shytni, mbajtës sharre, paisje për derdhjen e lëngjeve (vegël dore), aplikime 

agrokulturale (të cilat operojnë manualisht)  

31  Farëra dhe produkte agrokulturale, hortikulturale dhe pylltarie të cilat nuk përfshihen në 

klasa tjera; fruta natyrale dhe tradicionale, varietete të perimeve dhe kulturave bimore, 

kafhsë të gjalla; fruta të freskëta dhe perime; farëra; bime natyrale dhe lule natyrale të 

freskëta; ushqime për kafshë; malt; kokrra; sytha dhe farë ekologjike, farë drithërash (e pa 

përpunuar), kokrra (farëra);  drithëra; farë drithërash (të papërpunuara); farë bimësh; farë 

për fidane (filiza); farëra për lakrat e kuqe, aditiv për furragjere (jo për destinime 

medicinale); alga për konsum njerëzor dhe shtazor, kopsht zoologjik, kafshë të egra (kafshë 

të gjalla), ushqim kafshësh, pemë, trungje pemësh, pemë për festa e fundvitit, shkurre, kripë 

për kafshë, krunde, spora (fara) këpurdhash për hudhje në natyrë, kejk yndyrash për kafshë, 

limon për tagji për  kafshë, biskota për qen, kejk bërsish për kafshë, përzierje krundesh për 

konsum nga kafshët, vezë; vezë për qelje zogjësh (të sterilizuara), mbulesë kashte për tokën 

me qellim të ruajtjes së lagështisë, humus për rregullim tër rregullim të sipërfaqes së tokës, 

mbeturina të destiluara dedikuar konsumit për kafshë, pregatitje për trashjen e kafshëve, 

ushqim i pregatitur nga orizi për tagji, lule natyrale, lule të thara (për dekorim), sanë (barë 

të thatë), tagji për përforcimin e kafshëve, ushqim për kafshë, turf natyral,  farë embrionale 

për qellime botanike, bimë kopshtesh (të freskëta), bimë, filiza, tharm për kafshë, ushqime 

nga liri (tagji), produkte për shtrojë për kafshë, thark (kotec) për gjë të gjalla, keksa misri 

për kafshë, zhardhok (rrënjë, qepujka)  lulesh, eshtra kafshësh për ushqim për zogj, shtrojë 

kashtë, kashtë (ushqim), perzierje për trashjen e kafshëve; peshk të gjallë, pregatitje për 

prurjen (prodhimin) e vezëve në pulari, proteina për konsum nga kafshët,  rrënjë për 

ushqim, shkurre trandafili, gjellë (ushqim) për kafshë, ushqim për qen dhe maca (pets-

engl.), pije freskuese për qen dhe maca (pets)  
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(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; cigare; cigaret puro; produktet e duhanit; 

zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për 

duhanpirës  
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(591)     Teksti i rrumbullakët më shkronjat 

“vt” dhe 

    “vam”   -  më ngjyrë të kaltërtë, ndërsa 

teksti 

    “trade”  -  më ngjyrë të zezë. 
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(511) 4  Vajra  dhe  graso  industriale;  lubrifikantë;  thithës  pluhuri;  përbërje   

                          lagëse  dhe  ngjitëse;  karburante  (përfshirë vaj motori)  dhe ndriçues;   

                          qirinj dhe fitil për ndezje 

  

6  Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre;  materialet  e  ndërtimit  prej 

  metali; ndërtime të transportueshëm prej metali; materiale prej metali  



  për  trase  hekurudhore;   kabull   jo  elektik   dhe   tela  prej  metali  të   

                          zakonshëm; hekurishte; copëra të vogla prej metali;  tuba prej metali të   

                          madhësive të ndryshme;  kasaforta;  mallra prej metali të zakonshëm të  

                          papërfshira në klasa të tjera; minerale 

  

7  Makineri  dhe  mjete  makinerie;   pjesë  motorike  (përveç   mjeteve   të   

                           transportit tokësor);  komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi   

                           motorike (përveç  mjeteve  të  transportit  tokësor);  vegla  bujqësore që   

                           nuk vihen në punë më dorë; inkubator për prodhim vezësh 

  

12  Mjete transporti; aparate lëvizëse më anë të tokës, ujit dhe ajërit  

17  Gomë, gutta – percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara   

                            nga këto materiale që nuk përfshihen në klasat tjera; lëndë plastike të   

                            presuara të përdorura në fabrikim; materiale paketimi, bllokimi dhe   

                            izolimi; tuba elastike, jo prej metali 

  

19  Materiale ndërtimi (jo metalike); tuba të fortë jo metalike për ndërtim                            

serë, katran dhe bitum; ndërtime të transportueshme jo metalike,   

                           monumente, jo prej metali 

  

28  Lodrat dhe artikujt për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të   

                           papërfshirë në klasa tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes 

  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

36  Sigurimet; çështje financiare; çështje monetare; çështje të pasurisë së   

                           patundshme 

  

37  Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instalimi.  

38   Telekomunikacion  

39  Transporti; paketimi dhe magazinimi i mallrave; përgatitje udhëtimi  

40  Përpunimi i materialeve  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, si dhe kërkime dhe projektime   

                           përkatëse; analiza industriale dhe shërbime kërkimore; projektim dhe   

                           zhvillim i kompjuterëve nga ana mekanike dhe ajo e programeve 

  

45  Shërbime ligjore; shërbime sigurimi për mbrojtjen e pasurisë dhe të   

                            individëve; shërbime vetjake dhe shoqërore të siguruara prej të tjerëve   

                            për të plotësuar nevojat e individëve 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/471 

(220) 14/05/2013 

(300) 011694492  27/03/2013  OH 

(731)  Fieldpoint (Cyprus) Limited 

 Oneworld Parkview House, 75 Prodromou 

(540)   

 

(546) 

 



Avenue, 2063 Nicosia, CY 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

 

 

(511) 10  Llampat terapeutike, llampat për gjenerim të dritës së polarizuar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/472 

(220) 14/05/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

 55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/473 

(220) 14/05/2013 

(300)  

(731)  CANON KABUSHIKI KAISHA 

 30-2, Shimomaruko 3-chome,Ohta-ku, 

Tokyo , JP 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 7  Makinat dhe vegla makine; motore dhe makina (përveç për 

automjete tokësore); komponentët e makinerisë për bashkim 

dhe transmission (përveç për 

automjete tokësore); pajisjet bujqësore përveq atyre që perdoren me dorë; 

inkubatorët për veze; makinat shitese automatike; presa per shtypje; presa digjitale per 

shtypje; makina per shtypje; makina per prodhimin e gjysmeperçuesve 

 

  

10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekesore, dentare dhe veterinare, gjymtyre, sy dhe 



dhembe artificiale;  artikuj ortopedike; materiale qepjeje; refraktometra; keratometra; mates 

te carkullimit te gjakut; kamera digjitale me rreze-X; sensore me rreze X; aparate dhe 

instrumente per mamografi; instrumente diagnostike; audiometra; instrumente operuese; 

instrumente terapeutike; aparate mjeksore me rreze X; instrumente dentare; instrumente 

veterinare; instrumente ndihmëse mjekësore apo instrumente ortodontike; sisteme te 

radiografise digjitale per imazhe mjekesore; pjese dhe pajisje per radiografi digjitale dhe 

sisteme per imazhe mjekesore, respektivisht, njesite mobile dhe vendet monitoruese per 

regjistrim, reproduktim, procesim, ruajtje dhe shfaqje te imazheve, tuba dhe detektore te 

rrezeve-X, aparate per fiksimin e tubave dhe detektoreve te rrezeve –X, dhe kontrolloreve 

te larget per sistemet e tilla; makineri fotoakustike per mamografi; aparate mjekesore 

fotoakustike dhe pjesedhe aksesorete tyre, respektivisht, makina imazherike per perdorim 

ne fushen e imazheve mjekesore; aparate mjekesore afer-infra te kuqe dhe pjeset e tyre, 

aparate mjekesore ultrasonike dhe pjeset e tyre; aparate oftalmologjike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/477 

(220) 15/05/2013 

(300) 2643856  28/11/2012  UK 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 

  2711 Centerville Road,Suite 300 

Wilmington,Delaware 19808, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  KENT AQUA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte te duhanit; shkrepse; çibrita; artikuj per duhanpires  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/478 

(220) 15/05/2013 

(300) 12/3962736  21/11/2012  FR 

(731)  SANOFI 

 54, rue de La Boétie, 75008 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ZIBERMI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produktet farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve autoimune, sëmundjeve 

inflamatore, polyartritis rheumatoid dhe spondilartritis ankylosing  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/479 

(220) 15/05/2013 

(300)  

(731)  PEIST Gastro Verwaltung GmbH 

Innere Weiner Straße 19, 81667 Munich, 

DE 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, kafshë gjahu dhe të egra; ektsrakte mishi; pemë dhe perimë të 

konzervuara, të thara dhe të ziera; xhelatinë, ëmbëlsirë; vezë, qumsht dhe produkte të tjera 

qumshti; vaj për ushqim, yndyrë; konzerva, turshi  

30  Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësues kafeje, miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, biskota, keksa, ëmbëlsira, bombona, akullore; mjaltë; shurup nga 

melasa; tharm, pluhur për pecivë; kryp, mustardë; biber, uthull; sose; melmesa, akull  

32  Birrë, birrë e lehtë dhe birrë e zezë; ujë mineral dhe natyral dhe pije të tjera jo aloolike; 

shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve  

33  Venë, pije alkoolike të forta dhe liker  

42  Shërbimet e mikëpritjes dhe shërbimet hotelerike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/481 

(220) 16/05/2013 

(300)  

(731)  GADO S.r.l. 

 Via Goldoni 10, 20129 Milano, IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  DOLCE DOLCE & GABBANA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Kozmetikë, parfuma, parfuma të fortë, deodorant për përdorim personal, sapun, 

sapun të lëngshëm, sapun të ngurtë, vaska për banjë, pasta për dhëmb, shampon, vaj eterik, 

losion për flokë, preparate për valëzim të përhershëm dhe mirëmbajtjen e flokëve, gjel për 

flokë, ngjyra për flokë, kremëra për fytyrë, ngjyrë për çerpik (maskara), vijëzim për sy 

(eyeliner), hijëzim për sy, laps për grim, paketim për fytyrë në formë maske për zbukurim, 

buzëkuq, pudër, krema për trup, llak për thonj, llak për forëcimin e thonjëve, vaj dhe losion 

për errësimin e lëkurës  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/482 

(220) 17/05/2013 

(300)  

(731)  POWER SYNERGY AG 

 Sihleggstrasse 23,Wollerau 8832, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  POWER SYNERGY 

 

(546) 

 
 

 

(511) 7  Shërbime instalimi, riparimi, konstruksioni në lëmin e energjisë  

37  Shërbime shkencore dhe teknike dhe lidhur me hulumtimin dhe disainin, hulumtim dhe 

analizë industriale, disajn dhe zhvillim i harduerit dhe softuerit kompjuterik, hulumtim 

teknologjik dhe zhvillim, zhvillim, kontrollim, monitorim, planifikim, testim dhe kontroll 

kualitativ të pajisjeve elektrike dhe makinave; dizajnim të kompjuterëve, sitemeve të 

kompjuterit dhe softuerit kompjuterik, dizajnim i pajisjeve elektrike dhe mjeteve me energji 

solare dhe energji tjera të dizajnuara të parqeve energjetike, dizajnim i sistemeve elektrike, 

shërbime inxhinerie, dizajnim i instrumenteve mjekësore, aparateve dhe mjeteve, dizajnim i 

sistemeve informative dhe pajisjeve, dhe hulumtim industrial dhe zhvillim për të tjerët të 

prodhimeve të reja lidhur me softuerin kompjuterik, sisteme informimi dhe mjete me 

energji, mirëmbajtje dhe kontroll të operimeve të kompjuterëve (softuer kompjuterik), 

huazim dhe dhënie me qera të kompjuterëve, këshilla profesionale për krijimin e ueb faqeve 

për të tjerë; shërbime konsultative lidhur më shërbimet e lartëpërmendura, shërbime 

konsultaive për energjinë, shërbime konsultative në lëmin e kontrollit të efikasitetit të 

energjisë dizajnit të efikasitetit të energjisë të sistemeve fotovultanike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/483 

(220) 17/05/2013 

(300) UK00002645025  07/12/2012  UK 

(731)  GLAXO GROUP LIMITED; 

 980 Great West Road, Brentford, 

Middlesex, TW8 9GS, GB 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  ILLUMIPEARLS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate për zbardhje dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

pastrimi, lustrimi, fërkim dhe abraziv; sapunë; parfumeri, vajra esencial, kozmetikë, losione 

flokësh; dentifricë  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinarie; preparate sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 

dietik dhe substanca të përshtatura për përdorim mjekësor ose veterinar, ushqim për bebe; 

shtesa dietike për njerëz dhe kafshë; leukoplast, material për fashim; materiale për mbushje 

dhëmbësh, dyllë dentar; mjete dezinfektimi; preparate për shkatërrimin e dëmtuesve; 



fungicide, herbicide  

10  Aparate dhe instrumente kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare, gjymtyrë, sy 

dhe dhëmbë artificial; artikuj ortopedik; materiale për qepje  

21  Enë dhe kontejnerë shtëpie ose kuzhine; krehër dhe sfungjer; brusha (pos brushave për 

pikturim); materiale për bërjen e brushave; artikuj për qëllime pastrimi; fill çeliku; qelq i 

papërpunuar ose gjysmë i përpunuar (pos qelqit që përdoret në ndërtimtari); qelqurina, 

porcelan dhe enë argjili, që nuk janë të përfshirë në klasat tjera  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/484 

(220) 17/05/2013 

(300)  

(731)       KAO KABUSHIKI KAISHA(also 

trading as Kao Corporation) 

 14-10, Nihonbashi Kayabacho 1-chome, 

Chuo-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  PRIME SOLUTION 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapun; kozmetik; parfumeri     

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/485 

(220) 17/05/2013 

(300)  

(731)  KAO KABUSHIKI KAISHA(also 

trading as Kao Corporation) 

 14-10, Nihonbashi Kayabacho 1-chome, 

Chuo-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

SENSAI 

ULTIMATE 

 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapun; kozmetik; parfumeri    

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/486 

(220) 21/05/2013 

(300)  

(731)  Pivovarna Union d.d. 

 Pivovarniška ulica 2,1000 Ljubljana, SI 

(526)  

(591) E  kaltër, e gjelbër, e bardhë 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Disqet audio, video, kompjuter, dhe lazer; audio dhe video kaseta të regjistruar, 

audio dhe video kaseta (shirita) të regjistruar; CD disqe të incizuar; disqe dhe disketa 

kompjuterike të regjistruara; programe kompjuterike të regjistraura duke përfshirë 

regjistrimin digjital të zërit dhe imazhe, në veçanti në DVD, video CD-ve, dhe MP3 

standardet; programet të regjistruara për video lojëra; bartës të dhënash magnetik; pajisje 

për incizim, transferimin, dhe riprodhimin e zërit dhe imazhe; regjistrimet e zërit;  pajisjet 

dhe instrumentet shkencore, elektrike, fotografike, optike, të kontrollit, mësimore, në 

mënyrë të veçantë për përdorim në lojërat me topin; kamerat, në mënyrë të veçantë për 

përdorim të vetëm; shenjat që shkëlqen  

16  Materialet e shtypura dhe botime, në veçanti ekranet, reklamat dhe ndihmat publicitare 

(që nuk përfshihen në klasa të tjera), broshura, katalogë, revista, gazeta e brendshme, libra, 

postera dhe udhëzues për përdorim; kartona letër dhe karton ose mbështjellës letër; material 

këshillimor dhe mësimore (përveç aparateve), material për zyre; materiale dhe instrumente 

shkrimi; fotografitë; kartolinat; shenjat e shtypura nga letra  

24  Flamuj, parulla; peshqir; mbulesa për shtretër dhe tavolina, pëlhura tryeze; batanije; 

mbulesa për jastëkë; tekstili dhe produktet e tekstilit që nuk përfshihen nga klasat e tjera; të 

gjitha mallrat e sipërpërmendura për qejf  

25  Artikuj për veshje;  veshje të jashtme dhe të brendshme, veshje për kokë dhe këpucë të 

të gjitha llojeve; veshje për kohë së lirë dhe sportive; kostume për atlet, kostume trajnimi, 

këmisha me mëngë, bluza me mengë të shkurta dhe bluza për djersitje; xhup me kapuq, 

bluza me fyt; veshje për larje; kostume për larje; jeleket; dorashka ; këpucë; grykore, 

pantofla, çorape, kapele, pantolla me rripa; rripat (veshje); këpucë sportive të të gjitha 

llojeve; mbrojtëset e kollareve dhe kravata, shiritat e pantallonave, shiritat për çorapë të 

gjata; shirita të këpucëve, kravata të lidhura hark, mbajtëse (për pantallonat); kapelë; kapelë 

për kohën e lirë dhe aktivitete sportive; të gjitha mallrat e mësipërme për qejf  

26  Dantella dhe qëndisje; shenjat për veshje që nuk janë të punuara prej metaleve të çmuar; 

shenja dekorative;  dekorime; stemat qëndisura; dantella dhe qëndisje, shirita dhe bishtalec; 

shenja, grepa dhe kapese, kunjat dhe gjilpëra; lule artificiale  

28  Lojra, figura për lojra; lodra dhe kukulla; modele të automobilave; modelet e 

stadiumeve për lojë; artikuj gjimnastikor dhe sportive që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

rekuizitat sportive dhe pajisje të tjera që nuk përfshihen në klasa të tjera; pajisjet e 



mbrojtjes (artikuj sportive); dekorata për pemët e Krishtlindjeve  

32  Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe me pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierjet e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e 

frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; përzierjet e birrave dhe limonadave apo 

orangjadave; përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijës; uji i tryezës; 

ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonadat; pije me bazë të ujit mineral 

dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo alkoolike të punuara nga lëngjet e  frutave; 

pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët me pijet jo alkoolike; shurupet dhe  përgatitjet 

e tjera për përgatitjen e pijeve  

35  Reklamim dhe menaxhim biznesit; marketingu; shërbimet e reklamave, reklamat online 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike; publikimi dhe redaktimi i teksteve komerciale dhe 

reklamat; përgatitja, organizimi dhe menaxhimi i konferencave, ligjëratave, kurseve, 

simpoziumeve për qëllime komerciale dhe reklamim;reklamimi dhe marketingu, për të 

tjerët, në veçanti në baza sportive dhe në salla sportive; shërbimet e biznesit për të tjerët 

dhe konsulencë në këtë fushë, duke sjellë së bashku (me përjashtim të transportit) për të 

mirën e të tjerëve të materialeve të shtypura, veshje, këpucë, kapelë, dekore, distinktivë, 

pijet jo-alkoolike, birra, pije alkoolike, për të mundësuar konsumatorëve që në formë të 

përshtatshme të shohin dhe të blejnë ato mallra; organizimi i prezantimeve në salla dhe 

dyqanet për qëllime tregtare apo reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi, 

funksionet e zyrës; dhënie me qira e billbordeve për reklamim; organizimin dhe 

menaxhimin e klubeve të argëtimit (vallëzimit) për qëllime komerciale  

41  aranzhimi i garave sportive, trajnimi dhe praktika, në veçanti për lojëra me top; 

argëtimi; ofrimi i trajnimit, argëtimit; aktivitetet kulturore; publikimi i materialit të shtypur, 

jo për qëllime reklamuese; përgatitja, organizimin dhe mbajtja e konferenca, ligjërata, 

kurseve, simpoziumeve, ngjarjet sportive dhe publike jo për qëllime komerciale; botimet e 

teksteve, jo për qëllime reklamuese; prodhimi i filmave, videokaseta, regjistrimeve 

muzikore dhe CD muzikë, fotografi; shërbimet në lidhje me botimin e librave, revistave, 

materialeve të shtypura jo për qëllime reklamimi, revista profesionale, incizime me muzikë 

të të gjitha llojeve, regjistrime të imazheve të të gjitha llojeve, përfshirë fotografitë, filmat 

dhe videot; publikim në internet i teksteve, jo për qëllime reklamimi; shërbimet e studiove 

të incizimit; dhënie me qira të pajisjeve të radios dhe televizionit, regjistruesit audio dhe 

video; përgatitjen, organizimin dhe kryerjen e aktiviteteve argëtuese (vallëzimit); aranzhimi 

i klubeve të argëtimit jo për qëllime komerciale; argëtimi me anë të transmetimeve 

televizive pa tel  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/487 

(220) 21/05/2013 

(300) 011367745  22/11/2012  OH 

(731)  HENKEL AG & Co. KGaA  

Henkelstrasse 67,40589 Düsseldorf, DE 

(526)  

(591) E kuqe, e kaltërt  dhe e bardhë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

(540)    

 

(546) 

 



 

 

 

(511) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi,  agensa për 

shpërlarje për sherbime në lavanderi dhe takeme, preparate per hekjen e njollave; preparate 

për pastrim, polirim, gërryerje dhe  abrasion, agensa kimike për pastrimin e metalit, fletëza 

metali të emaluar, drurë, tapë, porcelan, keramikë, qelq, plastikë, lëkurë dhe tekstile; hjekës 

të njollave; sapuna jo për perdorim personal, parfumeri, vajra esenciale  

5  Dezinfektantë dhe agensa për dezodorim, jo për perdorim personal, agensa për rifreskim 

dhe dezodorim të ajrit  

21  Shpuza, brusha (pos brushat për pikturim), lecka për pastrim, artikuj për qellime 

pastrimi; artikuj për pastrim me dorë, dispenser të agensave për pastrim sanitar, 

dezinfektues dhe rifreskues të ajrit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/488 

(220) 21/05/2013 

(300)  

(731)  ŞEM LASTİK SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 Yeni Yalova Yolu 13. Km., Ovaakça,Bursa, 

TR 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër, e bardhë. 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 12  Automjete; aparate për lëvizje në tokë, ajr ose ujë; pjesë të automjeteve tokësore, 

do me thanë, boshte, shufra lidhëse për automjete tokësore të ndryshme nga pjesët e motorit 

ose makinës; kuti ingrenazhi për transmetim, pjesë për automjete tokësore, do me thanë, 

friksione; zinxhirë transmisioni për automjete tokësore, ingrenazhe për automjete, goma për 

automjete tokësore, rrathë rotash për automjete automjete, pistonë lidhës për automjete 

tokësore, të cilat nuk janë pjesë të makinës; pjesë të automjeteve, do methanë amortizatorë; 

federë hidraulik, pneumatik, elektrik ose mekanik për motorë, pjesë të automjeteve, do me 

thanë cilindra dhe pjesë, do me thanë, federë për amortizatorë për automjete, do me thanë 

cilindra dhe pjesë, do me thanë, federë për amortizatorëpër automjete motorike, cilindra 

frenash; frena për automjete tokësore, drita frenash dhe armatura e tyre për automjete 

tokësore  



17  Goma, kauçuk, guta-pesha, azbest, mika dhe artikuj të prodhuar nga këto materijale të 

cilët nuk janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të papërpunuar  për përdorim në 

prodhim; materiale paketimi, zënje dhe izolimi; tuba fleksibël, jo nga metali; pjesë të 

gypave fleksible të kompresuara me ajër, jo nga metali, zorë lidhëse prë radiatorët e 

automjeteve; plastikë sintetikë si prodhim i gjysëm përpunuar në formë të folive, plakave, 

shufrave, profileve, zorëve, tubave, bloqeve, gomës së shkumuar, gomë natyrale, gomë, 

matriale mbështjellëse të frenave gjysëm të përpunuara, mbështjellës friksioni; mallra të 

bëra nga goma, gomëa natyrale, plastika dhe materiale të ngjashme me gomën do me thanë 

gomë dhe jastëk nga goma natyrale (për absorbim të goditjeve), filtra të përbashkët 

zgjërues, stopues gome, priza mbyllëse të bëra kryesisht nga goma, rripa nga goma, 

mbështjellëse gome për ruajtjen e pjesëve të makinerisë, shkumë gome për ruajtjen e 

pjesëve të makinerisë, unaza gome për përdorim si lidhje të gypave, rondela për mbyllje për 

përdorim në plombim, unaza rondele  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/489 

(220) 21/05/2013 

(300)  

(731)  SEIM & FLER sh.p.k. 

 Rr. Siri Kodra, Pallati A&A, N.1,Tirana, 

AL 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Shamponë, losion flokësh, kremë flokësh, balsam flokësh, gjele flokësh, ngjyra 

flokësh, ngjyrues flokësh, pluhur për zbardhje të flokëve, krem për drejtim të flokëve, 

losion për restruktuim të flokëve, krem për restruktuim të flokëve, përgatitje fundërie për 

falëzim të përhershëm për flokë, përgatitje për zbardhje të flokëve; kondicioner flokësh, 

përgatitje për valëzim të flokëve, përgatitje për heqje të ngjyrave, ngjyra kozmetike për 

flokë, vajra esenciale, parfume, kozmetikë, sapunë, krema, krema trupi, krema fytyre, 

pastrues dhe heqës të makiazhit, shkumë për banjë, gjel për dush, vajra dhe krema për 

rezitje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/491 

(220) 22/05/2013 

(300)  

(731)  BIMAL d.d., za proizvodnju ulja/ 

edible oil production  

(540)  SANI 

 

(546) 

 
 

 



 Bijelinska 9, 76100 Brčko Distrikt, BA 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshe gjyetie; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të terura dhe të ziera; gjele, gjemëra, komposte; vezë, qumështë dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrëra  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësime të kafesë; miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, produkte ambëlsirash, bombone, akulloer; mjaltë, shurup nga melasa; 

tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë; uthull, melmesa;  erëza; akull për ftohje  

 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/492 

(220) 22/05/2013 

(300)  

(731)  BIMAL d.d., za proizvodnju ulja/ 

edible oil production  

 Bijelinska 9, 76100 Brčko Distrikt, BA 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  BIMAL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshe gjyetie; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të terura dhe të ziera; gjele, gjemëra, komposte; vezë, qumështë dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrëra  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësime të kafesë; miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, produkte ambëlsirash, bombone, akulloer; mjaltë, shurup nga melasa; 

tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë; uthull, melmesa;  erëza; akull për ftohje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/493 

(220) 22/05/2013 

(300)  

(731)  Studen & CO Holding Ges.m.b.H 

 Wilhelminenstr. 91/ 19/ 2, 1160 Wien, AT 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  AGRAGOLD 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshe gjyetie; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të terura dhe të ziera; gjele, gjemëra, komposte; vezë, qumështë dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrëra  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësime të kafesë; miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, produkte ambëlsirash, bombone, akulloer; mjaltë, shurup nga melasa; 

tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë; uthull, melmesa;  erëza; akull për ftohje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/494 

(220) 22/05/2013 

(300)  

(731)  ARBERIA GROUP SHPK 

 Zona industriale   p.nr  10000  Prishtine , 

KS 

(526)  

(591)  

(740) Afrim Osmani 

Zona industriale   p.nr  10000  Prishtine  
 

(540)  Big Cola 

 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Birra, minerale dhe ujrat e gazuarë, thjeshtë dhe pije të tjera të buta, pije frutash 

dhe lëngje frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/495 

(220) 22/05/2013 

(300)  

(731)  ARBERIA GROUP SHPK 

 Vllezrit Fazliu, nr 275, Prishtine, KS 

(526)  

(591)  

(740) Afrim Osmani 

Vllezrit Fazliu nr 275 Prishtine Kosova 
 

(540)  Rio Fresh  

 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Birra, minerale dhe ujrat e gazuarë, thjeshtë dhe pije të tjera të buta, pije futash 

dhe lëngje frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/496 

(220) 22/05/2013 

(300)  

(731)  "STUBLINA" DOO STOJNIK, 

PREDUZEČE ZA PROMET I 

PROIZVODNJU 

 34307 Stojnik, Arandelovac, RS 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)  stublina 

 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; material ndërtimtarie metalike; ndërtesa 

metalike të transportueshme; materiale metalike për hekurudha; kabllo dhe tela metalike jo 

elektrike; hekurishte; sende të vogla metalike; tuba metalike; kasaforta; mallra metalike që 

nuk përfshihën në klasat tjera; minerale 

 

  

35  Reklama, menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë të zyrës 

 

  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike si dhe dhe shërbimet kerkimore e projektuese te 

lidhura me to; sherbime te kerkimit dhe analizave industrial; zhvillimi dhe dizenjimi i 

kompjutereve dhe softuareve; shërbime ligjore 

 

  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/497 

(220) 23/05/2013 

(300) 2012743182  11/12/2012  RU 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & 

Co.KG 

 RotelstraBe 35,74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  EL CARISMA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pije alkoolike (përveç birrave) veçanërisht verërat  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/498 

(220) 24/05/2013 

(300)  

(731)  Društvo za proizvodstvo i promet, 

BALKAN TRITIKUM – MEL  

Ramadan I Jusuf DOO uvoz-izvoz,s. 

Đepčište, 1200 Tetovo, MK 

(526)  

(591) Ngjyrë e zezë, e verdhë, ngjyrë hiri, e 

portokallt, e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Miell dhe përgatitje të bëra nga ceraliet, bukë  

35   Reklamim, menaxhim biznesi, administrim biznesi, shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë dhe shërbime për eksport-import me miell dhe përgatitje të bëra nga ceralijet, bukë  

40  Shërbime mulliri  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/500 

(220) 24/05/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Pod Višnovkou 25,140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

(540)   

 

(546) 

 



Prishtinë 
 

 

 

(511) 32  Ujë mineral, shkumëzuesit dhe pije tjera jo-alkoolike, pije dhe lëngje frutash, 

shurupe dhe përbërësit tjerë të pijeve 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/501 

(220) 24/05/2013 

(300)  

(731)  R.B.M.  S.P.A.  

 Via Industriale 23, 25060 S. GIOVANNI 

POLAVENO (Brescia), , IT 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 6  Valvula për instalime për ngrohje të zonave të caktuara; valvula për kontrollim, 

valvula të topave, pjesë ndihmëse të valvulave; gypa shkarkimi dhe kryqëzime për tuba të 

hekurt; hekurishte, tuba dhe tuba nga metali  

7  Valvula për instalime për ngrohje të zonave të caktuara, furnizues automatik dhe 

zvogëlues të presionit; paisje ndihmëse për valvula  

11  Instalime për ngrohje të zonave të caktuara, çezma dhe paisje ndihmëse për ngrohje, 

valvula për njësi për ngrohje; valvula për ujë të nxehtë dhe instalime për ngrohje, valvula 

për qarkullim të ajrit, filtera, pjesë ndihmëse për valvula, komponente për instalimet e 

ngrohjes së dyshemeve  

17  Instalime për ngrohje të zonave të caktuara, çezma dhe paisje ndihmëse për ngrohje, 

valvula për njësi për ngrohje; valvula për ujë të nxehtë dhe instalime për ngrohje, valvula 

për qarkullim të ajrit, filtera, pjesë ndihmëse për valvula, komponente për instalimet e 

ngrohjes së dyshemeve  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/503 

(220) 27/05/2013 

(300)  

(731)  Faton Rrmoku 

 Rruga Haxhi zeka nr 84 , PRISHTINE    , 

KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  CASABLANCA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte pastrues, 

llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, locione 

flokësh; pluhur dhëmbësh,  Krem çizmesh, Krem këpucësh, kremra kozmetike, Kremra 

llustrues, Kremra për lëkurë, Kremra (Zbardhues lëkure —), Kremra zbardhues lëkure  

5  Preparate farmacautike, higjienike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, 

materiale për fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; 

dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve, posacerisht 

shtesa higjienike, tampone, pelena, breke; freskues ajri, deodorant perveq atyre per 

perdorim medicional; mjete toaleti antispektik (shktaterrimi i bakterieve), detergjent per 

perdorim medicional; mjete toaleti dezinfektive, gjera dietike te adoptuara per perdorim 

medicional, ushqim per foshnje  

16  Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; 

ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina 

shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi. Facoleta te letres, salveta, facoleta te 

lagura nga letra, jastek/facoleta per eliminimin e njollave dhe papasterive, leter tualeti, 

facoleta, pelena per foshnje, mbeshtjellese nga letra, mbulesa tavoline nga letra, shtresa per 

servis (komplete) tavoline, shtresa per pjata, produkte te letres per perdorim dekorativ, 

pelena per nje perdorim, facoleta te letres, kecele (perparese) nga letra per foshnje, shtresa 

nga letra per gota dhe pjata, ornamente dhe produkte dekorative nga letra  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre, shitje me shumicë 

dhe pakicë te produkteve  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/504 

(220) 27/05/2013 

(300)  

(731)  KAO KABUSHIKI KAISHA(also 

trading as Kao Corporation) 

 14-10, Nihonbashi Kayabacho 1-chome, 

Chuo-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SENSAI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 21  Kozmetikë dhe pajisje higjienike, kontejnerët për parfume; parfume spërkatëse; 

brusha kozmetike; brusha për vetulla; brusha të flokëve, brushat të thonjve; brusha për 

rruajtje; krehër; kompakt pluhur; sapun dispenzues; mbajtëse sapuni; mbajtëse sfungjeri;  

pufkë pudre; sfungjeri kozmetik 

  

44  Sallone Bukurie, Sallone për rregullimin e flokëve, ofrimi i vaskave shtëpiake, masazh, 

shërbimet spa, Ofrimin e shërbimeve për informacionet e bukurisë, ofrimi i konsulencës 

dhe i këshillave    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/505 

(220) 28/05/2013 

(300)  

(731)  Pivovarna Union d.d. 

 Pivovarniška ulica 2,1000 Ljubljana, SI 

(526)  

(591) E kuqe, kaltër, gjelbërt, e bardhë, e 

zezë  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me kola, çaj i ftohtë shurupe të frutave, çaji, pijet me bazë 

çaji; çaj i ftohtë i aromatizuar me birrë, çaj i ftohtë i aromatizuar me ananas, çaj i ftohtë me 

aromatizues limoni; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; akujt 

ushqimor; mjaltë, melasë, shurup e sipërm; tharmi; pluhur për pjekje; kripë, mustardë; 

uthullë, salcat (mëlmesa), erëza; akulli për freskim; budingë; preparatet me bazë të 

nishestesë; kafe e ftohtë  

32  Kola me çaj të ftohtë; birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa 



alkool; birrat me pak kalori dhe me pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierjet e birrës me 

lëngje të frutave, ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; shandit 

(përzierjet e birrave dhe limonadave apo orangjadave); përzierje e birrës dhe pijeve jo-

alkoolike; uji mineral; uji i pijës; uji i tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid 

karboni; limonadat; pije të aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve 

të frutave; pijet jo alkoolike të punuara nga lëngjet e  frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e 

frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; pijet jo alkoolike të aromatizuara me birrë, pijet jo 

alkoolike të aromatizuara me ananas, pijet jo alkoolike të aromatizuara me limon; shurupet 

dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve që nuk përshijnë pluhurin e sojës me 

proporcione domethënese; pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte te 

qumështit dhe deserte te qumështit,  pije dhe lëngje të perimeve; pijet me bazë perimesh ose 

pijet e perimeve pa alkool; pijet  e fermentuara pa alkool  

35  Shitja me shumicë dhe pakicë e çajit të ftohtë, birrave, ujërave mineral dhe te gazuar 

dhe pijeve te tjera jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupeve, uji i 

pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike);   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/506 

(220) 28/05/2013 

(300) 011385457  29/11/2012  OH 

(731)  TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

 Via Ferruccio Pelli 13, 6900 LUGANO, 

CH 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  DELIMANO DRY COOKER 

 

(546) 

 
 

 

(511) 8  Vegla dhe pajisje dore, që vihen ne pune me dorë; takëme për ngrënie, pirunë dhe 

lugë; armë brezi, te ndryshme nga armëve të zjarrit; brisqe të rrojës; tehe të brisqeve të 

rojës; hapëse konservash  jo elektrike; pinca  

11  Aparate për ndriçim, nxehje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 

ujë dhe për qëllime sanitare; llamba elektrike; llambadarë; drita elektrike për pemën e Vitit 

e Ri; makina për kafe, elektrike; makina dhe aparate për akull; kuti akulli; ibrikë, elektrikë; 

bukëthekësa  

20  Mobilje, pasqyra, korniza pikturash; produkte (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej 

druri, tape, xunkthi, kallami, thuprave të shelgut, briri, ashti, fildishi, ashti të balenës, 

guaske, qelibari, sedefi, perle dhe zëvendësuesit të të gjitha këtyre materialeve, ose prej 

plastike; enë të bëra prej druri ose plastike; kuti prej druri ose plastike; arka, jo prej metali; 

shilte; jastëkë; shina perdesh; shufra, unaza dhe kapëse perdesh; tryeza me rrota (mobilje  

21  Mjete dhe enë të amvisërisë dhe kuzhinës; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç furçave 

të piktorëve); materiale për berjen e furçave; artikuj për qëllime pastrimi; tel çeliku për 

fërkim; qelq i pa përpunuar ose pjesërisht i përpunuar, përveç qelqit për ndërtimtari; artikuj 

prej qelqi, porcelani ose argjile, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; komplete tryeze, 



përveç thikave, pirunëve dhe lugëve; enë prej xhami; poçe; shishe; kavanoza prej qelqi; 

vazo; faqore; faqore izoluese termike; kuti per mbajtjen e ushqimit per dreke; tabaka për 

qëllime shtëpiake; ibrikë çaji; kullesa çaji; sita çaji  

24  Tekstile dhe mallra prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesa krevati; 

mbulesa tavoline; peceta tavoline prej tekstili; këllëfë jastëku; mbulesa tavoline që nuk janë 

prej letre; nenshtroje per pjata; peshqirë prej tekstili; çarçafë prej cohe; perde prej tekstili 

ose plastike; mbulesa për shilte; batanije shtrati; veshje për krevat  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; prezantimi i 

mallrave në mediet e komunikimit, për qëllime të shitjes me pakicë; promovimi i shitjes për 

të tjerët; organizimi i panaireve tregtare për qëllime komerciale ose reklamuese; shërbime 

rrjetëzimi për qëllime profesionale si dhe per konsultime në udhëheqjen e bizneseve dhe 

asistencë në udhëheqjen e bizneseve për të tjerët, po ashtu nëpërmjet rrjetit global 

kompjuterik (Internetit) ose pajisjeve elektronike të komunikimit (E-commerce); shërbime  

komerciale elektronike (E-commerce), respektivisht pranimi i porosive të klientëve, zbatimi 

i porosive, faturimi për një sistem elektronik të porositjes dhe për prezantimin e mallrave 

dhe shërbimeve; shitja me shumicë dhe pakicë e mjeteve të kuzhinës, llambave, enëve dhe 

kutive të amvisërisë ose të kuzhinës, mallrave prej qelqi, porcelani, mobiljeje, tekstili dhe 

mallrave prej tekstili; agjenci të informimit komercial, edhe nëpërmjet rrjetit global 

kompjuterik (Internetit); publiciteti on-line në një rrjet kompjuterik  

42  Shërbime dhe hulumtime shkencore dhe teknologjike dhe projektime që kanë të bëjnë 

me to; analiza industriale dhe shërbime hulumtuese; projektimi dhe zhvillimi i harduerëve 

dhe softuerëve kompjuterikë; konsultime ne fushën e arkitekturës; dizajnimi i dekorit të 

brendshëm; dizajni industrial; të gjitha keto shërbime te sipërpërmendura që nuk ndërlidhen 

me shërbimet e mikpritjes  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/507 

(220) 28/05/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG 

 Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  K CLASSIC PASSENGER 

 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Brava udhëtimi dhe brava për bagazh   

9  Priza dhe adaptera;  kufje  

10  Mbrojtëse të veshëve, dëgjuese për vesh(pajisje për mbrojtjen e veshëve)   

14  Orë alarmi për udhëtim   

16  Mbajtëse e pasaportave    

18  Mallrat e  bërë prej lëkure,që nuk përfshihen në klasa të tjera; valixhe dhe çanta 

udhëtimi; ombrella dhe çadër dielli; bastunët; valixhe e vogël; çanta plazhi; çanta, zarf, 



qese prej lëkure për paketim;kuleta xhepi; çanta akten; çanta te çelësave; portofol; valixhe 

dore; ombrellë dore; çanta dore; këllëf i kartelave  (portofol); çantë e veshjeve për udhëtim; 

çanta për kotësi pa pajisje; komplet i udhëtimit(çanta prej lëkure ); rrip supe për çanta  prej 

lëkure; çantë shpine; çanta për bel; çantë udhëtimi dhe valixhe me rrota; artikujt qe i 

përmbajnë çantat; mbështjellëse e çantave; rrip te çantave; çanta higjiene    

20  Jastëk qafe      

24  Qilim udhëtimi (rroba për  prehër)  

25  Maskë gjumi, veshje të udhëtimit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/508 

(220) 29/05/2013 

(300)  

(731)  Fresh & Co. d.o.o. 

 Ivana Gorana Kovačića, 24000 Subotica, 

RS 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SU-VOĆE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Pije joalkoolike nga frutat, pije frutash, shurup nga frutat dhe preparate të tjera 

për mbarimin e pijeve nga frutat   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/509 

(220) 29/05/2013 

(300)  

(731)  Shoqëria “D. D & O“ Sh.p.k.  

 Zona e re Industriale – Veternik p. nr. 

Prishtinë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Shabi Ramadani 

Rr. Vellezerit Fazliu 363/10 Prishtine 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Syze optike, syze per mbrojtje ndaj rrezeve te djellit dhe lloje te tjera te syzeve  

14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumenta 

kohëmatës dhe kronometrikë.  

Ar, i pastër se i petëzuar, ar, objekte te imituara, bizhuteri, gurë te çmuar,  gurë te çmuar 

artificial, unaza, vathe, varëse qafe, qafore, mansheta, shnjolla, kurora, çanta, varëse 

çelësash, ora dore,  byzylyk, perla bizhuteri, perla te bëra prej qelibari, rripa orësh, zinxhir 



çante prej metali te çmuar, zinxhir oresh 

  

18  Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk përfshihen 

në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, çadra dielli 

dhe bastunë;doreza, kuleta, rripa lëkure., te gjitha llojet e çantave dhe valixheve  

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. Shitje me shumice 

dhe pakice  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/510 

(220) 29/05/2013 

(300)  

(731)  Shoqëria “D. D & O“ Sh.p.k.  

 Zona e re Industriale – Veternik p. nr. 

Prishtinë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Shabi Ramadani 

Rr. Vellezerit Fazliu 363/10 Prishtine 
 

(540)  TRIUMPH 

 

(546) 

 
 

 

(511) 25  Veshje, kapela, bluza, bluza me menge te shkurtera, bolero{kemisha), breza para 

veshje, buste{veshje te brendshme), funde, breke per femra dhe meshkuj, pizhama, kemisha 

te nates, shtesa, silikon, bluza dhe breke per fitnes, breke per shtatezeni, qante per futjen e 

rrobave ne lavatriqe, kombilizane te gjate dhe te shkurter, bikini nje pjesesh, bikini dy 

pjesesh, shamia per plazh, kemisha per plazh, britella te tejdukshe, gjokse kemishash, 

jeleke, kanatjere, kanatjere te brendshme, kapardina, kapela, kapuce dushi, kemisha, 

kemisha grash te brendshme, kemisha qe rrine te lira nga fundi, kominoshe, kostume 

banjosh, pardesy, rroba dushi, sytjena, shalle, shalle me dantella qe vihen mbi koke dhe 

shpatulla, te brendshme, veshje plazhi, corape  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. Shitje me shumice 

dhe pakice  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/511 

(220) 29/05/2013 

(300)  

(731)  Shoqëria “D. D & O“ Sh.p.k.  

Zona e re Industriale – Veternik p. nr. 

Prishtinë, KS 

(526)  

(591) - 

(740)  

 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25  Veshje, kapela, bluza, bluza me menge te shkurtera, bolero{kemisha), breza para 



veshje, buste{veshje te brendshme), funde, breke per femra dhe meshkuj, pizhama, kemisha 

te nates, shtesa, silikon, bluza dhe breke per fitnes, breke per shtatezeni, qante per futjen e 

rrobave ne lavatriqe, kombilizane te gjate dhe te shkurter, bikini nje pjesesh, bikini dy 

pjesesh, shamia per plazh, kemisha per plazh, britella te tejdukshe, gjokse kemishash, 

jeleke, kanatjere, kanatjere te brendshme, kapardina, kapela, kapuce dushi, kemisha, 

kemisha grash te brendshme, kemisha qe rrine te lira nga fundi, kominoshe, kostume 

banjosh, pardesy, rroba dushi, sytjena, shalle, shalle me dantella qe vihen mbi koke dhe 

shpatulla, te brendshme, veshje plazhi, corape  

35    Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. Shitje me shumice 

dhe pakice  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/512 

(220) 29/05/2013 

(300)  

(731)  Shoqëria “D. D & O“ Sh.p.k.  

 Zona e re Industriale – Veternik p. nr. 

Prishtinë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Shabi Ramadani 

Rr. Vellezerit Fazliu 363/10 Prishtine 
 

(540)  OLIVER WEBER 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Syze optike, syze per mbrojtje ndaj rrezeve te djellit dhe lloje te tjera te syzeve  

14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumenta 

kohëmatës dhe kronometrikë.  

Ar, i pastër se i petëzuar, ar, objekte te imituara, bizhuteri, gurë te çmuar,  gurë te çmuar 

artificial, unaza, vathe, varëse qafe, qafore, mansheta, shnjolla, kurora, çanta, varëse 

çelësash, ora dore,  byzylyk, perla bizhuteri, perla te bëra prej qelibari, rripa orësh, zinxhir 

çante prej metali te çmuar, zinxhir oresh 

  

18  Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk përfshihen 

në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, çadra dielli 

dhe bastunë;doreza, kuleta, rripa lëkure., te gjitha llojet e çantave dhe valixheve  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. Shitje me shumice 

dhe pakice  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/513 

(220) 30/05/2013 

(300)  

(731)  Gani Dili - N.B. KOSOVARJA 

 Bill Klinton 18, H 4/3 1000 Prishtinë, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  

 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk  përfshihen 

në klasa të tjera: materiale të shtypura; materiale për lidhje librash; fotografi; artikuj 

shkrimi; ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; 

makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi.  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

41  Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/515 

(220) 30/05/2013 

(300)  

(731)  Automobiles CITROËN 

 6, rue Fructidor, 75017 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  ENTRY 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automjete, aparate për lëvizje (lokomocion) në mediume tokësore, automjete 

automobilistike, komponente të tyre, kryesisht amortizatore për automjete; spirale për 

amortizatorë të automjeteve; motorra për automjetet tokësore; boksa (kuti) të ndërruesve të 

shpejtësive për automjete tokësore; shasi të automjeteve tokësore; trupa të automjeteve 

(karoseri); boshte transmisioni për automjetet tokësore; qarqe hidraulike për automjete; 

konverter të momentit rrotullues të automjeteve tokësore; lamela (frikcione për 

shepejtësite); boshte; frena për automjete; rrota të automjeteve; rrathë për rrota të 

automjeteve; koka për nyje për rrota të automjeteve (koka për glavina); nyje për rrota të 

automjeteve (glavina); goma pneumatike; rrota të timonit; ulëse për automjete; pushues të 

kokës për ulëset e automjeteve; sisteme sigurie për automjete sikurse janë rripat e sigurisë 

dhe airbegat; pasqyrat për të parë mbrapa; fshisa për xhama të përparëme; copëza torzioni; 

amortizator (parakolp); shufra metalike të derdhura mbrojtëse; deflektor për vetura; 

spoilerë;  xhama të përparëme; kulme dielli; drita automjetesh; kapak rezervoari; mbartës të 

bagazhit për automjete  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/516 

(220) 31/05/2013 

(300)  

(731)  Eygn Limited 

 One Montague Place East Bay Street, 

Nassau, BS 

(526)  

(591) Ngjyrë e verdhë,  ngjyrë hiri 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamim; shërbime promovimi; shërbime personeli dhe rekrutimi; shërbime 

kontabiliteti dhe auditimi; konsulta taksash, përgatitje taksash, llogaritje, auditim i biznesit 

dhe shërbime konsultative biznesi; shërbime reklamimi të dhëna nëpërmjet internetit; 

shërbime të menaxhimit të bisnesit; administrim bisnesi; shërbime këshillsh për bisnese, 

konsulta dhe informim; furnizim me informata të bisnesit; funksione zyrash; hulumtim 

opinioni; hulumtim tregu; shërbime të hulumtimit të bisnesit dhe marketingut; sondazh 

bisnesi lidhur me shërbimet financiare; sondazh tregu; analiza të sondazhit të tregut; 

procesuim i të dhënave; përgatitje e prezantimit për biznes, për qëllime komerciale dhe 

tregu; konsulta lidhur me menaxhimin e bisnesit; asistecë në menaxhimin e bisnesit; 

shërbime këshilluese për transakcione biznesi; shërbime të modelimit të bisnesit; shërbime 

të restrukuimit të bisensit; shërbime konsultative në fushën e menaxhimit të pronës 

intelektuale; shërbime personeli; konsulta për menaxhimin e personelit; sistematizim i 

informatave në bazën e të dhënave të kompjuterit; menaxhim i kompjuterizuar i skedave; 

përfshirë të gjitha shërbimet e mësipërme të dhëna në mënyrë elektronke ose on-line nga 

baza e të dhënave të kompjuterit ose nëpërmjet internetit; shërbime informimi, këshillimi 

dhe konsulencave lidhur me shërbimet e lartëpërmendura  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/517 

(220) 31/05/2013 

(300)  

(731)  Eygn Limited 

 One Montague Place East Bay 

Street,Nassau, BS 

(526)  

(591) Ngjyrë e verdhë,  ngjyrë hiri 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 36  Qështje finaciare; menaxhim finansash, asistencë, këshillim, konsulecë, 

informacion dhe shërbime hulumtimi; shërbime këshillash për taksat; shërbime konsultash 

për taksat dhe doganat; shërbime logaritjesh të taksave; shërbime këshilash për 

performanca tatimore; shërbime këshilluese financiare ndërkufitare; shërbime menaxhimi të 



zinxhirit furnizues të taksave efektive dhe transferit të çmimeve; shërbime falimentimi; 

shërbime investimi; shërbime vlerësimi; shërbime të financave korporative; konsulta të 

shërbimeve korporative; vlerësim të aseteve të korporatave; vlerësim financiar të 

patundshmërisë dhe pronës personale; analizë finansiare dhe konsulta, do me thanë, 

restruktuim i kompanive të bankrotuara; konsulta sigurimi, do me thënë, mbështetje të 

regullimit të sigurimeve dhe shërbime këshilluese; shërbime të vlerësimit të pronës 

intelektuale; agjenci të menaxhimit të patundshmërisë dhe agjenci patundshmërie; çëshje 

monetare; çështje të patundshmërive; shërbime lidhur me patundshmëritë, përfshirë 

vlerësimin e patundshmërisë; sigurime; ofrim i informatave financiare; shërbime 

këshilluese të investimeve kapitale; shërbime kapitalizimi;  përfshirë të gjitha shërbimet e 

lartëpërmendura të dhëna në mënyrë elektronke ose on-line nga baza e të dhënave të 

kompjuterit ose nëpërmjet internetit; analiza financiare; likuidim (financiar); sponzorim 

financiar; kujdestari; vlerësim financiar (sigurimi, bankar, patundshmërisë); shërbime të 

likudimit të biznesit (finaciar); shërbime financiare lidhur me çështje monetare; shërbime 

informimi, këshillimi dhe konsulencave lidhur me shërbimet e lartëpërmendura  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/518 

(220) 31/05/2013 

(300)  

(731)  CORPORACION HABANOS, S.A. 

 Avenida 3ra. No. 2006 entre 20 y 22, 

Miramar, Playa, Ciudad de la Habana, CU 

(526)  

(591) Ngjyrë e bardhë, ngjyrë oker-verdhë,  

ngjyrë ari, e zezë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan, përfshi puro, cigare, cigaralosë, duhanin i prerë për llulla; shpuzore, 

gërshër për puro, kuti qibritësh, kuti për cigare; qibrit; humidorë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/519 

(220) 31/05/2013 

(300)  

(731)  HEMOFARM A.D. Farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac 

 Beogradski put bb, 26300 Vršac    , RS 

(526)  

(591) Ngjyrë portokalli 

(540)   

(546) 

 

 

 



(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(511) 3  Mjete për zbardhim dhe supstanca tjera për perdorim në lavanteri; prëparate për 

pastrim, lustrim, fshirje dhe koredim; sapun; parfume, vaj eterik, kozmetikë, losione për 

flokë; pasta për dhëmbë  

5  Preparate farmaceutike, veterinere dhe sanitare; supstanca dietike të adaptuara për 

përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; leukoplast, material për lidhje; material për 

mbushjen e dhëmbit, rrëshirë dentare; mjete dezinfektuese; preparate për shkatërrimin e 

dëmtuesëve; fungicide, herbicide  

35  Publikime; udhëheqja e punëve; administrimi afarist; punët e zyres; shërbime lidhur më 

qarkullimin e mallit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/520 

(220) 31/05/2013 

(300)  

(731)  HEMOFARM A.D. Farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac 

 Beogradski put bb, 26300 Vršac    , RS 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  HEMOFARM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Mjete për zbardhim dhe supstanca tjera për perdorim në lavanteri; prëparate për 

pastrim, lustrim, fshirje dhe koredim; sapun; parfume, vaj eterik, kozmetikë, losione për 

flokë; pasta për dhëmbë  

5  Preparate farmaceutike, veterinere dhe sanitare; supstanca dietike të adaptuara për 

përdorim në mjekësi, ushqim për foshnje; leukoplast, material për lidhje; material për 

mbushjen e dhëmbit, rrëshirë dentare; mjete dezinfektuese; preparate për shkatërrimin e 

dëmtuesëve; fungicide, herbicide  

35  Publikime; udhëheqja e punëve; administrimi afarist; punët e zyres; shërbime lidhur më 

qarkullimin e mallit  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/521 

(220) 31/05/2013 

(300)  

(731)  Taylor Made Golf Company, Inc 

 5545 Fermi Court, Carlsbad, California 

92008, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TAYLOR MADE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 28  Paisje golfi dhe pjesë ndihmëse të golfit, duke përfshirë këtu shkopa të golfit, 

mbajtëse të shkopave të golfit, topa të golfit, dorëza të golfit, mbulues të kokës së shkopave 

të golfit, qanta të golfit, tuba të shkopave të golfit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/522 

(220) 31/05/2013 

(300)  

(731)  SANOFI 

 2, avenue Pont Pasteur, 69007 LYON, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  VAXIGRIP TETRA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike, vaksina  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/523 

(220) 03/06/2013 

(300)  

(731)  A .I.A. AGRICOLA ITALIANA 

ALIMENTARE S.p.A. 

 Piazzale Apollinare Veronesi 1, 37036 

S.MARTINO BUON ALBERGO (VR), IT 

(526)  

(591) e kuqe, e bardhë, e verdhë, e gjelbërt 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu, përpunime të mishit; produkte të mishit të 

derrit; proshutë; sallamë; salçiçe,  xhelatinë mishi; vezë; vajra dhe yndyra ushqimore  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/525 

(220) 04/06/2013 

(300)  

(731)  EFE İÇECEK SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 İTOB Org. San. Böl. Tekeli Menderes / 

İZMİR, TR 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  EFE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pije alkoolike  (përveç birrave).   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/526 

(220) 04/06/2013 

(300)  

(731)  Novartis AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  EYEFILE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 44  Informimi online për fushën e oftalmologjisë nëpërmjet rrjetit global të 

komunikimit; ofrimi i informatave mjekësore në fushën e oftalmologjisë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/527 

(220) 06/06/2013 

(300)  

(731)  Gilmar S.p.A. 

Via Malpasso 723/725, 47842 San Giovanni 

in Marignano RN, IT 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

 

(511) 25  Rroba, mbathje për kokë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/528 

(220) 06/06/2013 

(300) 56567/2013  03/06/2013  CH 

(731)  Bashkim Shala dhe Nezaim Shala 

 Bankstrasse 12, 8400 Winterthur, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 36  Sigurimi; punët financiare; punët monetare; punët lidhur me patundëshmërinë; 

ndërmjetësimin; agjencione për qarkullimin e patundëshëmerive; agjencione kreditimi; 

ndërmjetësimi tek sigurimet; administrimi me patundëshëmëri; administrimi me pronë; 

administrimi financiar  

37   stacione servisimi (pompa të benzines); konstrukcione ndërtimtarie; riparime; shërbime 

instalative; ngritja e qendrave komerciale, lagjeve banesore dhe makinerive industriale   

43  shërbime të sigurimit të ushqimit dhe pijeve, si dhe vendosjes së përkohëshme ; 

shërbimet hotelerike, bareve dhe restoraneve  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/529 

(220) 07/06/2013 

(300)  

(731)  Aktiebolaget Electrolux 

 SE-105 45 Stockholm, SE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  ZANUSSI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 28  Lojëra dhe gjësende për lojë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/530 

(220) 10/06/2013 

(300)  

(731)  EUROPRINTY Sh.P.K. 

 Rr. Hekurudhes pn, 12000 Fushe Kosove, 

KS 

(526)  

(591) Kalter, Kuqe, Pembe, Portokall, 

Vjollc, Gjelbert, Zezë 

(740)  

 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 15  Instrumentet muzikore  

16  Letra , Kartoni, mallrat prej ketyre materialve qe nuk jane perfshit ne klasat 

tjera:materiali I shtypur, materiali per liberlidhje, leter shkrimi , ngjitsit per leter shkrimi 

ose qellime shtepiake, materialet e artistve, furqat e bojes, makinat e shkrimit dhe mjetet e 

zyres  (perveq mobileve) materiali udhzues dhe mesimor ( perveq aparateve) materialet 

plastike per amlbalazhim ( qe nuk jane perfshir ne klasa tjera) shkronjat tipografike , 

blloqet tipografike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/531 

(220) 10/06/2013 

(300)  

(731)  Dunlop International Limited 

 Unit A, Brook Park East,Shirebrook  NG20 

8 RY, UK 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

(540)   

  

(546) 

 

 

 



Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparae 

për pastrim, polirim, strugim dhe abrazion; sapun; parfem, vaj eterik, kozmetikë, losion për 

flokë; pasta për dhëmb; preparate toaleti; lapsa, brusha dhe jastek për vënjen e toaletit; 

faculeta të impegnuara me preparate për pastrim ose preparateve për toalet; produkte dhe 

preparate për mirëmbajtjen e flokëve, pastrimin e flokëve, për frizim dhe ngjyrosje; 

produktet dhe preparatet për depilim; produktet dhe preparatet për rregullimin e thonjëve; 

produkte dhe preparate për vetëerrësim; preparate dhe produkte për higjienë orale; 

dezodorans; antiperspirant   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/532 

(220) 11/06/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  Mu   Vita 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Qumështi dhe produktet e tij, përfshirë gjizën, gjalpin, jogurtin, kosin, djathërat 

dhe nën produktet tjera të tyre  

32  Ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng frutash; 

shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/533 

(220) 11/06/2013 

(300)  

(731)  ARTON HYSENI 

 RRUGA:ALI PASH GUSIA  PRISHTINE , 

KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  Pilot to GOLD BE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 18  Çanta,çanta per shkollë,çanta per udhetim  



35  Reklamim,menaxhimbiznesi:administrimbiznesi;funksionezyre 

Shitje me pakicdheshumicë e mallrave 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/534 

(220) 11/06/2013 

(300)  

(731)  ARTON HYSENI 

 RRUGA: ALI PASH GUSIA PRISHTINE, 

KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  INTEX 

 

(546) 

 
 

 

(511) 19  Bazene per loje  

28  Bazene per not   

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; shije me pakice dhe 

shumice e mallrave  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/535 

(220) 11/06/2013 

(300)  

(731)  LULZIM BEQIRI 

 RRUGA: RUGAOVA PRISHTINE , KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  Faba 

 

(546) 

 
 

 

(511) 11  Aparate per tharje flokesh  

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre Shije me pakice dhe 

shumice e mallrave 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/536 

(220) 11/06/2013 

(300)  

(731)  LULZIM BEQIRI  

 RRUGA: RUGAOVA PRISHTINE , KS 

(526)  

(540)  PREMIUM 

 

(546) 

 
 

 



(591)  

(740)  

 
 

(511) 7  Kablo, perques elektrik, perques per aparate  

11  Aparate per ndriqim, poqe elektrike  

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre Shije me pakice dhe 

shumice e mallrave 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/537 

(220) 11/06/2013 

(300) 85/801,238  12/12/2012  US 

(731)  AbbVie Inc. 

 1 N. Waukegan Road, North Chicago, IL 

60064, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  PEOPLE. PASSION. 

POSSIBILITIES 

 

(546) 

 
 

 

(511) 16  Pamfleta, broshura, biltena dhe libra nga fusha e shëndetësisë  

44  Ofrim të informatave medicionale, veçanërisht informacioni në lidhje me kushtet 

mjekësore, mjekim dhe produkte të pacientëve dhe punonjësve të shëndetësisë; konsultime 

medicionale, veçanërisht këshilla për punonjësit në shëndetësi në lidhje me kushtet 

mjeksore dhe mënyrat e trajtimit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/538 

(220) 11/06/2013 

(300) 12/3970597  21/12/2012  FR 

(731)  SANOFI 

 54, rue de La Boétie, 75008 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  GOLECERT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/539 

(220) 11/06/2013 

(300)  

(731)  SlimLine – Club Sh.p.k.  

 413. Mulla Idriz Gjilani – 1. Prishtine, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  Slim and Beauty Line 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; preparate pastrues, 

llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, locione 

flokësh; pluhur dhëmbësh  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 

dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; alçi, materiale për 

fashatim, material për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide   

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/541 

(220) 12/06/2013 

(300)  

(731)  Kryolan GmbH Chemische Fabrik 

 Papierstrasse 10, Berlin, D-13409 , DE 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  KRYOLAN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate kozmetike, ne vecanti puder, makijazh dhe largues te makijazhit per 

skena, film dhe televizion (kozmetike per teater); Preparate kozmetike per makijazh te 

artisteve, ne vecanti preparatet per lekuren, floket dhe per ngjyrosje te dhembeve, substanca 

qe e bejne simulimin e lekures plastike dhe modifikime te trupit, preparate per fiksimin dhe 

ngjitjen e qerpikeve, mjekrrave dhe parukeve, largues te makijazhit dhe pastrues, preparate 

qe simulojne gjakosje te pjeseve te trupit, per mbulimin e shenjave ne lekure dhe per trajtim 

kozmetik post operativ te vrragave, preparate kozmetike per lekure te simuluar plastike  dhe 

modifikime te trupit, dhe kozmetike per makijazhe te tjera ne sherbim te artisteve  

35  Sherbimet me pakice permes internetit ne lidhje me mallrat kozmetike dhe kozmetiken, 

ne vecanti pudra, makijazh dhe preparate per heqjen e makijazhit per skena, film dhe 

televizion (kozmetike per teater), preparate kozmetike per makijazh te artisteve, ne vecanti 

preparate per lekuren, floket dhe per ngjyrosje te dhembeve, substanca qe e bejne 

simulimin e lekures plastike dhe modifikime te trupit, preparate per fiksimin dhe ngjitjen e 

qerpikeve, mjekrrave dhe parukeve, largues te makijazhit dhe pastrues, preparate qe 

simulojne gjakosje te pjeseve te trupit, per mbulimin e shenjave ne lekure dhe per trajtim 



kozmetik post operativ te vrragave, preparate kozmetike per lekure te simuluar plastike  dhe 

modifikime te trupit, dhe kozmetike per makijazhe te tjera ne sherbim te artisteve; 

Sherbimet me shumice permes internetit ne lidhje me mallrat kozmetike dhe kozmetiken, 

ne vecanti pudra, makijazh dhe preparate per heqjen e makijazhit per skena, film dhe 

televizion (kozmetike per teater); Preparate kozmetike per makijazh te artisteve, ne vecanti 

preparatet per lekuren, floket dhe per ngjyrosjen e dhembeve, substanca qe e bejne 

simulimin e lekures plastike dhe modifikime te trupit, preparate per fiksimin dhe ngjitjen e 

qerpikeve, mjekrrave dhe parukeve, largues te makijazhit dhe pastrues, preparate qe 

simulojne gjakosje te pjeseve te trupit, per mbulimin e shenjave ne lekure dhe per trajtim 

kozmetik post operativ te vrragave, preparate kozmetike per lekure te simuluar plastike  dhe 

modifikime te trupit, dhe kozmetike per makijazhe te tjera ne sherbim te artisteve; 

Sherbimet me pakice ne lidhje me mallrat kozmetike dhe kozmetiken, ne vecanti pudra, 

makijazh dhe preparate per heqjen e makijazhit per skena, film dhe televizion (kozmetike 

per teater); preparate kozmetike per makijazh te artisteve, ne vecanti preparate per lekuren, 

floket dhe per ngjyrosje te dhembeve, substanca qe e bejne simulimin e lekures plastike dhe 

modifikime te trupit, preparate per fiksimin dhe ngjitjen e qerpikeve, mjekrrave dhe 

parukeve, largues te makijazhit dhe pastrues, preparate qe simulojne gjakosje te pjeseve te 

trupit, per mbulimin e shenjave ne lekure dhe per trajtim kozmetik post operativ te 

vrragave, preparate kozmetike per lekure te simuluar plastike  dhe modifikime te trupit, dhe 

kozmetike per makijazhe te tjera ne sherbim te artisteve; Sherbimet me pakicë me anë 

teprogrameve per teleshitje në fushat e shërbimeve në internet apo porosi me postë permes 

katalogut ne lidhje me mallrat kozmetike dhe kozmetike, ne vecanti pudra, makijazh dhe 

preparate per heqjen  

 

 

 

 

e makijazhit per skena, film dhe televizion (kozmetike per teater); Preparate kozmetike per 

makijazh te artisteve, ne vecanti preparate per lekuren, floket dhe per ngjyrosje te 

dhembeve, substanca qe e bejne simulimin e lekures plastike dhe modifikime te trupit, 

preparate per fiksimin dhe ngjitjen e qerpikeve, mjekrrave dhe parukeve, largues te 

makijazhit dhe pastrues, preparate qe simulojne gjakosje te pjeseve te trupit, per mbulimin 

e shenjave ne lekure dhe per trajtim kozmetik post operativ te vrragave, preparate 

kozmetike per lekure te simuluar plastike  dhe modifikime te trupit, dhe kozmetike per 

makijazhe te tjera ne sherbim te artisteve 

  

44  Makijazh per artiste, Sherbime per sallone bukurie, Sherbime per makijazh te artisteve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/542 

(220) 12/06/2013 

(300) 2013-013067  26/02/2013  JP 

(731)  KAO KABUSHIKI KAISHA (also 

trading as Kao Corporation)  

 14-10, Nihonbashi Kayabacho 1-chome, 

Chuo-ku, Tokyo, , JP 

(526)  

(540)   

 

(546) 

 



(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 3  Sapun; kozmetikë; parfume; thonjtë artificial; qerpikët artificial  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/543 

(220) 12/06/2013 

(300) 2013-014110  28/02/2013  JP 

(731)  KAO KABUSHIKI KAISHA (also 

trading as Kao Corporation) 

 14-10, Nihonbashi Kayabacho 1-chome, 

Chuo-ku, Tokyo, Japan , JP 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Sapun; kozmetikë; parfume; thonjtë artificial; qerpikët artificial  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/544 

(220) 12/06/2013 

(300) 970400  13/12/2012  NZ 

(731)  Van Nelle Tabak Nederland BV 

 Slachtedyk 28a 8501 ZA Joure, NL 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  GLIDE TEC 

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; duhan për mbështjellje me dore; cigare; 

cigaret puro; produktet e duhanit; zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo 

kuruese; shkrepëse dhe artikuj për duhanpirës  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/545 

(220) 13/06/2013 

(300)  

(731)  Shemsi Llapashtica 

 Rr. "Nazim Gafurri" p.n. Prishtinë, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 20  Orendi, pasqyra, korniza fotografish; artikuj (të papërfshira në klasa të tjera) prej 

druri. Mobilje, mobilje (dekorimi), mobilje prej druri për ndarje ambjentesh, mobilje prej 

metali, mobilje shkollash, mobilje zyre, kuzhina, ndenjëse, ornamente për korniza 

pikturash, punime artistike, prej druri, dylli, allçie ose materiali plastike, rafte librarie, rafte 

mobiljesh, rafte për magazinim, stola, stola (mobilje), stola pune, shkallë prej druri ose 

plastike, tavolina, tryeza me rrota (mobilje), varëse rrobash, vitrine (mobilje), art (punime) 

prej druri, dylli, allçieje ose plastike, banakë (tavolinash), divanë, dollap, dyer për mobilje, 

dhoma gjumi, grila (të brendshme me listela, kade, jo prej metali, kanape, kolltukë, krevate, 

interior, elemente zyre, elemente banjoje  

21  Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç 

peneleve); materiale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrami; artikuj çeliku; xham i 

papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelqe, 

porcelain dhe artikuj argjile të papërfshira në klasa të tjera. Artikuj porcelain, artikuj 

qeramike, qeramikë për qëllime shtëpiake  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. Shitje me shumice 

dhe pakice  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/546 

(220) 13/06/2013 

(300)  

(731)  Shemsi Llapashtica 

Rr. "Nazim Gafurri" p.n. Prishtinë, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  ART DESIGN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 20  Orendi, pasqyra, korniza fotografish; artikuj (të papërfshira në klasa të tjera) prej 

druri. Mobilje, mobilje (dekorimi), mobilje prej druri për ndarje ambjentesh, mobilje prej 

metali, mobilje shkollash, mobilje zyre, kuzhina, ndenjëse, ornamente për korniza 

pikturash, punime artistike, prej druri, dylli, allçie ose materiali plastike, rafte librarie, rafte 

mobiljesh, rafte për magazinim, stola, stola (mobilje), stola pune, shkallë prej druri ose 

plastike, tavolina, tryeza me rrota (mobilje), varëse rrobash, vitrine (mobilje), art (punime) 

prej druri, dylli, allçieje ose plastike, banakë (tavolinash), divanë, dollap, dyer për mobilje, 



dhoma gjumi, grila (të brendshme me listela, kade, jo prej metali, kanape, kolltukë, krevate, 

interior, elemente zyre, elemente banjoje  

21  Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç 

peneleve); materiale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrami; artikuj çeliku; xham i 

papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelqe, 

porcelain dhe artikuj argjile të papërfshira në klasa të tjera. Artikuj porcelain, artikuj 

qeramike, qeramikë për qëllime shtëpiake  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. Shitje me shumice 

dhe pakice  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/547 

(220) 13/06/2013 

(300)  

(731)  N.I. BLERINA RUGOVA 

 Lidhja e Pejës 12/1 -  Prishtine, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 23  Fijet dhe pejtë, për përdorim në fushën e tekstilit  

24  Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat e 

shtretërve dhe të tavolinave  

26  Dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; kopsat, mbërthyeset e rrobave, shtizat dhe 

gjilpërat; lulet artificiale  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/549 

(220) 14/06/2013 

(300) 13/4002080  30/04/2013  FR 

(731)  Alstom 

 3 avenue André Malraux, 92300 Levallois-

Perret, FR 

(526)  

(591) Blu dhe gjelbër 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Analiza e kostos së pajisjeve të gjenerimit të energjisë dhe të kontrollit të ndotjes 

së ajrit  

37  Dizajnimi, instalimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve të gjenerimit të energjisë dhe të 

kontrollit të ndotjes së ajrit  



42  Shërbime inxhinieringu dhe dizajnimi në fushat e gjenerimit të energjisë elektrike dhe 

të kontrollit të ndotjes së ajrit  

 
 
 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/552 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  PFIZER PRODUCTS INC., a 

Connecticut Corporation 

 Eastern Point Road, Groton, Connecticut, 

06340 , US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  INLYTA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, preparate onkologjike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/553 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-

ku,OSAKA 540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  LANCEPACT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/554 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-

(540)  LUCONOG 

 

(546) 

 
 

 



ku,OSAKA 540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/555 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-

ku,OSAKA 540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  MELYZEM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/556 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-

ku,OSAKA 540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  REVOCREAS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/557 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited  1-1, Doshomachi 4-chome, 

Chuo-ku,OSAKA 540-8645, , JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SADEFAS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/558 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-

ku,OSAKA 540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  VALONFIA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/559 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

  1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-

ku,OSAKA 540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740)  

 

(540)  LANCEFSA 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 5  Preparate farmaceutike per kurimin dhe preventiven e sëmundjeve te diabetit  

 
 
 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/560 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-

ku,OSAKA 540-8645, JP 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  EFYZAS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike per kurimin dhe preventiven e sëmundjeve te diabetit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/561 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Imperial Tobacco Limited 

 P.O. Box 244, Upton Road,Bristol BS99 

7UJ, UK 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit;  

zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; duhan për mbështjellje me 

dorë; cigare; cigaret puro; letër për cigare, tubat e cigareve, filtrat e  cigareve, makine xhepi 

për mbështjellje cigaresh,  makine dore për injektimin e duhanit ne tubat e letrës; artikuj për 



duhanpirës dhe shkrepëse 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/562 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Bacardi & Company Limited                       

Aeulestrasse 5, FL-9490 Vaduz, LI 

(526)  

(591) E bardhë, e zezë, e gjelbër e mbyllur, 

e gjelbër e hapur, e verdhë, e portokalltë, e 

kaltër dhe e hirtë 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 33  Vodkë me shije limoni  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/563 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Bacardi & Company Limited 

 Aeulestrasse 5, FL-9490 Vaduz, LI 

(526)  

(591) E bardhë, e zezë, e gjelbër,e verdhë, e 

portokalltë, e kaltër,  e kaltër e hapur, teget, 

e kuqe dhe e hirtë. 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 33  Vodkë me shije portokalli  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/564 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Bacardi & Company Limited 

 Aeulestrasse 5, FL-9490 Vaduz, LI 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. 

Rr. Sulejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)            

 

(546) 

 

 

 

(511) 33  Vodkë me shije portokalli.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/565 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Bacardi & Company Limited 

 Aeulestrasse 5, FL-9490 Vaduz, LI 

(526)  

(591) Ngjyrë e bardhë, ngjyrë e zezë, ngjyrë 

e gjelbër, ngjyrë okeri, ngjyrë portokalli, 

ngjyrë kafe, ngjyrë e kaltër e hapur, ngjyrw 

e kaltwr e mbyllur,, teget, ngjyrë hiri 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 33  Vodkë me shije dardhe  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/566 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Bacardi & Company Limited 

 Aeulestrasse 5,Vaduz, LI 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. 

Rr. Sulejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)    

 

(546) 

 

 

 

(511) 33  Vodkë me shije dardhe  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/567 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija,• ALKALOID AD Skopje 

 Bul.Aleksandar Makedonski br. 12,  1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591) E kaltër, e bardhë, teget, e bruztë, e 

verdhë, ngjyrë korali, ngjyrë korali e hapur 

dhe  hiritë e hapur.  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, 

Prishtinë  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparat për larjen e flokëve dhe trupit të foshnjeve.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/568 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija,ALKALOID AD Skopje 

 Bul.Aleksandar Makedonski br. 12,1000 

Skopje, MK 

(540)   

 

(546) 

 



(526)  

(591) E kaltër, e bardhë, teget, ngjyrë e 

bruztë,  e verdhë, ngjyrë korali, ngjyrë korali 

e hapur dhe e  hirtë e hapur 

(740)  

 
 

 

 

(511) 3  Qumësht hidratues për foshnje.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/569 

(220) 17/06/2013 

(300)  

(731)  Imperial Tobacco Limited 

 P.O. Box 244, Upton Road,Bristol BS99 

7UJ, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  GOLDEN VIRGINA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit; zëvendësuesit e 

duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; duhan për mbështjellke me dorë; cigare, 

cigarette puro; letër për cigare, tubat e cigareve, makine chepi për mbështjellje cigaresh, 

makine dore për injektimin e duhanit ne tubat e letrës; artikuj për duhanpirës dhe shkrepëse.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/570 

(220) 17/06/2013 

(300)  

(731)  Bacardi & Company Limited 

 Aeulestrasse 5, FL-9490 Vaduz, LI 

(526)  

(591) E bardhë, e zezë, e gjelbër e mbyllur, 

e gjelbër e hapur, e verdhë, e portokalltë,  e 

kaltër dhe e  hirtë. 

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

(540)   

 

(546) 

 



Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

 

 

(511) 33  Vodkë me shije limoni.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/571 

(220) 17/06/2013 

(300)  

(731)  DP BEVERAGES LIMITED 

  P.O. Box 309GT, Ugland House,South 

Church Street, George TownGrand Cayman, 

KY 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  ISSIMO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao  dhe zavendësim i kafes; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe 

produkte nga drithërat; bukë, kollaçe dhe embelsira; akullore; sheçer, mjaltë, melasë; 

tharem buke, pluhur per pjekurina; krip; mustardë(senf); uthull, salca (si shtesa); melmesa; 

akull  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/572 

(220) 17/06/2013 

(300)  

(731)  Imperial Tobacco Limited 

P.O. Box 244, Upton Road,Bristol BS99 

7UJ, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  GV 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit;  

zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; duhan për mbështjellje me 

dorë; cigare; cigaret puro; letër për cigare, tubat e cigareve, filtrat e  cigareve, makine xhepi 

për mbështjellje cigaresh,  makine dore për injektimin e duhanit ne tubat e letrës; artikuj për 

duhanpirës dhe shkrepëse 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/573 

(220) 17/06/2013 

(300)  

(731)  Imperial Tobacco Limited 

 P.O. Box 244, Upton Road,Bristol BS99 

7UJ, UK 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit;  

zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; duhan për mbështjellje me 

dorë; cigare; cigaret puro; letër për cigare, tubat e cigareve, filtrat e  cigareve, makine xhepi 

për mbështjellje cigaresh,  makine dore për injektimin e duhanit ne tubat e letrës; artikuj për 

duhanpirës dhe shkrepëse 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/575 

(220) 18/06/2013 

(300)  

(731)  Industrija piva i sokova ,,Trebjesa” 

AD NIKŠIĆ 

 Njegoševa 18, 81400 Nikšić, ME 

(526)  

(591) E artë, e gjelbër, e bardhë dhe e hirtë. 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birrë  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/576 

(220) 18/06/2013 

(300)  

(731)  Industrija piva i sokova ,,Trebjesa” 

AD NIKŠIĆ 

 Njegoševa 18, 81400 Nikšić, ME 

(526)  

(591) E artë, e kaftë, e bardhë, e kuqe dhe e 

hirtë. 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birrë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/578 

(220) 19/06/2013 

(300)  

(731)  Kosmonte Foods 

 Rr. ‘’Nëna Terezë’’, nr.52,Zona Industriale, 

Fushë Kosovë,, KS 

(526)  

(591) E kaltër, e kaltër e hapur, e gjelbër, e 

kuqe, e verdhë, e bardhë dhe e hirtë. 

(740) Kosmonte Foods 

Zona Industriale, Fushë Kosovë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Lloje birre, ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike, pije dhe 

lëngje frutash, shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve, lloje birre; ujëra 

minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje frutash; shurup dhe 

preparate të tjera për prodhimin e pijeve.  

35  Reklamat, menaxhim biznesi, administrim biznesi, shërbime zyre, shitje me shumicë 

dhe pakicë.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/579 

(220) 19/06/2013 

(300)  

(731)  Lulzim Begaj 

 Rr. ‘’Nëna Terezë’’, nr.52,Zona Industriale, 

Fushë Kosovë,, KS 

(526)  

(591) E kuqe, kalter e zbehtë, kaltër e 

mbyllur, gjelbër, gjelbër e zbehtë, verdhë, 

portokalltë. 

(740) Lulzim Begaj 

Rr. ‘’Nëna Terezë’’, nr.52,Zona Industriale, 

Fushë Kosovë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare, aparate të kondicionimit të ajrit, ngrohës shtrati, 

shishe me ujë të nxehtë, tiganë ngrohës, elektrikë ose joelektrikë; jastëkë dhe batanije 

ngrohëse elektrike (kompresa), jo për qëllime mjekësore; çajnikë elektrikë; enë kuzhine 

elektrike për gatim.  

16  Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në 

klasa të tjera, materiale të shtypura, material për lidhje librash, fotografi, artikuj shkrimi, 

ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie, 

materiale artistësh, furça bojërash, makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç 

orendive), materiale udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç aparateve), materiale plastike për 

paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera), modele stampuese, kallëpe stampimi.  

29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut, ekstrakte mishi, fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme, pelte, reçel, komposto, vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi, vajra ushqimore dhe yndyrna.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificial,miell dhe preparate të 

prodhuara prej drithërave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire, mjaltë, melasë, 

maja, pluhur për pjekje, kripë, mustardë, uthull, salca (për shije), erëza, akull.  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera; 

kafshë të gjalla, fruta dhe perime të freskëta, fara, lule dhe bimë natyrore, artikuj ushqimorë 

për kafshët, malt  

32  Lloje birre, ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike, pije dhe lëngje 

frutash, shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve, lloje birre, ujëra minerale dhe 

të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike, pije dhe lëngje frutash, shurup dhe preparate të 

tjera për prodhimin e pijeve.  

33  Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës).  

35  Reklamat, menaxhim biznesi, administrim biznesi, shërbime zyre, shitje me shumice 

dhe pakice.  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/580 

(220) 19/06/2013 

(300)  

(731)  Kosmonte Foods 

 Rr. ‘’Nena Tereze’’, nr.52,Zona Industriale, 

Fushe Kosove,, KS 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë, e zezë dhe e hirtë. 

(740) Kosmonte Foods 

Rr. ‘’Nena Tereze’’, nr.52,Zona Industriale, 

Fushe Kosove, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut, ekstrakte mishi, fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme, pelte, reçel, komposto, vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi, vajra ushqimore dhe yndyrna.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificial, miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithërave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire, mjaltë, melasë, 

maja, pluhur për pjekje, kripë, mustardë, uthull, salca (për shije), erëza, Akull.  

35  Reklamat; menaxhim biznesi, administrim biznesi, shërbime zyre, shitje me shumice 

dhe pakice.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/581 

(220) 19/06/2013 

(300)  

(731)  Lulzim Begaj 

 Rr. ‘’Nena Tereze’’, nr.52, Zona 

Industriale, Fushe Kosove,, KS 

(526)  

(591) E kuqe, e hirtë, gjelbër dhe e bardhë. 

(740) Lulzim Begaj 

Rr. ‘’Nena Tereze’’, nr.52, Zona Industriale, 

Fushe Kosove, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të 

veshur me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera, bizhuteri, gurë të çmuar; 

instrumenta kohë matës dhe kronometrikë.  

18  Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk përfshihen 

në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, çadra dielli 

dhe bastunë; kamxhikë, pajime kuajsh dhe shala.  

23  Fill dhe fije për përdorim në tekstile.  

25  Veshje, këpucë, kapele.  

35  Reklamat; menaxhim biznesi, administrim biznesi, shërbime zyre, shitje me shumice 

dhe pakice.  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/582 

(220) 19/06/2013 

(300)  

(731)  Lulzim Begaj 

 Rr. ‘’Nëna Terezë’’, nr.52,Zona Industriale, 

Fushë Kosovë,, KS 

(526)  

(591)  

(740) Lulzim Begaj 

Rr. ‘’Nëna Terezë’’, nr.52,Zona Industriale, 

Fushë Kosovë, 
 

(540)  BeGross 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, 

kinematografikë, optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për 

shpëtimin e jetës dhe për mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, 

transformimin, grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit, aparate 

regjistrimi, transmetimi ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve, transportues të dhënash 

magnetike, disqe regjistrimi, makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që 

vihen në punë me monedhë, kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që 

përpunojnë të dhëna, aparate për të fikur zjarrin.  

10  Aparaturë dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare; gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; material për qepje 

  

11  Akumulatorë; Aparaturë për ndriçim, ngrohje, gjenerim të avullit, gatim, frigoriferim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe qëllime sanitare 

  

14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumenta 

kohëmatës dhe kronometrikë.  

16  etër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk përfshihen në klasa 

të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; ngjitës 

për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina shkrimi dhe 

artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç 

aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); modele 

stampuese; kallëpe stampimi.  

18  Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk përfshihen 

në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, çadra dielli 

dhe bastunë; kamzhikë, pajime kuajsh dhe shala.  

21  Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç 

peneleve); materiale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrimi; artikuj çeliku; xham i 

papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelq, porcelan 

dhe artikuj argjile të papërfshira në klasa të tjera.  

24  Tekstilet dhe artikuj tekstil të papërfshirë në klasa të tjera, mbulesa shtrati dhe tavoline.  

25  Veshje, këpucë, kapele.  

29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 



qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire, mjaltë, melasë, 

maja, pluhur për pjekje, kripë, mustardë, uthull, salca (për shije), erëza, akull.  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera, 

kafshë të gjalla, fruta dhe perime të freskëta, fara, lule dhe bimë natyrore, artikuj ushqimorë 

për kafshët, malt  

32  Lloje birre, ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike, pije dhe lëngje 

frutash, shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve.  

33  Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës).  

34  Duhan, artikuj për pirësit e duhanit, shkrepëse.  

35  Reklamat, menaxhim biznesi, administrim biznesi, shërbime zyre.  

36  Sigurimet, çështje financiare, çështje monetare, çështje të pasurisë së patundshme.  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve, strehim i përkohshëm.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/583 

(220) 19/06/2013 

(300)  

(731)  Lulzim Begaj 

 Rr. ‘’Nena Tereze’’, nr.52,Zona Industriale, 

Fushe Kosove,, KS 

(526)  

(591) -E kuqe, hiri, gjelbër, 

(740) Lulzim Begaj 

Rr. ‘’Nena Tereze’’, nr.52,Zona Industriale, 

Fushe Kosove, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të 

veshur me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera, bizhuteri, gurë të çmuar; 

instrumenta kohë matës dhe kronometrikë.  

18  Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk përfshihen 

në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, çadra dielli 

dhe bastunë; kamxhikë, pajime kuajsh dhe shala.  

23  Fill dhe fije për përdorim në tekstile.  

25  Veshje, këpucë, kapele.  

35  Reklamat; menaxhim biznesi, administrim biznesi, shërbime zyre, shitje me shumice 

dhe pakice.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/584 

(220) 19/06/2013 

(300)  

(731)  Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd. 

2-9 Kanda-Tsukasamachi, Chiyoda-ku, 

Tokyo, , JP 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ABILIFY Maintena 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/585 

(220) 19/06/2013 

(300)  

(731)  Imperial Tobacco Limited 

 P.O. Box 244, Upton Road,Bristol BS99 

7UJ, UK 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit; zëvendësuesit e 

duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; duhan për mbështjellje me dorë; cigare; 

cigaret puro; letër për cigare, tubat e cigareve, filtrat e cigareve, makinë xhepi për 

mbështjellje cigaresh, makinë dore për injektimin e duhanit ne tubat e letrës; artikuj për 

duhanpirës dhe shkrepëse  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/586 

(220) 20/06/2013 

(300)  

(731)  CELIO FRANCE 

 21, rue Blanqui,93406 SAINT OUEN 

CEDEX, FR 

(526)  

(591) - 

(540)   

 

(546) 

 



(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

(511) 18  Qanta, mbajtës të qelësave, qanta toaleti, valixhe e vogël, valixhe e vogël lëkure, 

mbajtëse të kartelave (të fletoreve të vogla); kuleta xhepi; valixhe për udhëtim dhe koferë; 

valixhe; koferë (bagazh); set udhëtimi (nga lëkura), qanta për udhëtim; veshje të qantave 

për udhëtim; qantë shpine; qanta dore; qanta për plazh; qanta për shkollë; qanta për blerje 

(shopping); qanta për sport; ombrella për shi; ombrella për mbrojtje; kuti nga lërkura  

25  Veshje për mashkuj, femra dhe fëmijë; këpucë; mbathje; pantofla, veshjë të brendshme, 

kostume, pantollona të shkurtër, pantollona, bluza, maica, xhempera, jelekë, pulloverë, 

trikotazh (veshje të thurura); xhaketa (veshje); pallto; mantel për shi; pallto me kapele; 

qorape; veshje të brendshme; kostume për larje; për notim; robdeshambër; dorëza (veshje); 

kravata; shalla, rripa (veshje); kapele; kaqketa (për kokë)”.   

35  Reklamimi i dërgesave direkte (pamflete, prospekte, material të printuar, shembuj); 

reklamim online në rrjetin kompjuterik; promovimi I shitjeve; demostrimi I mallrave; 

promovimi I zbritjeve; reklamimi I produkteve; organizimi i aktiviteteve promocionale; 

prezentimi I mallrave në media komunikuese; për qëllime të shitjes me pakicë; shërbime 

prokurimi për të tjerët;(për blerjen e mallrave dhe shërbimeve për bizneset tjera); shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë për veshje dhe mbathje (këpucë)”.    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/587 

(220) 20/06/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

 55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  COSPIAQ 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/588 

(220) 21/06/2013 

(300)  

(731)  N.SH.T. “EFEKOS 

 Rr. Metush Krasniqi p.n. Gjilan 60000 , KS 

(526)  

(591) E kuqe, e artë, e verdhë dhe e 

(540)   

 

(546) 

 



argjendtë  

(740) N.SH.T. “EFEKOS”  

Rr. Metush Krasniqi p.n. Gjilan 60000  
 

 

 

(511) 30  Kafeja, çaji, kakao, sheqeri, orizi, tapioka, mielli i palmës, kafeja artificiale; 

mielli dhe preparatet e prodhuara nga drithërat, buka, pastat dhe ëmbëlsirat, akulloret; 

mjalti, melasat; tharmi, soda e bukës; kripa, mustarda; uthulla, salcat (erëzat); akulli.  

31  Drithërat dhe prodhimet bujqësore, kopshtare dhe malore që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera; kafshët e gjalla; frutat dhe perimet e freskëta; farërat, bimët natyrore dhe lulet; 

artikujt ushqimor për kafshë, malta  

32  Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet e tjera joalkoolike; pijet dhe lëngjet e 

pemëve; sirupet dhe preparatet tjera për prodhimin e pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/589 

(220) 21/06/2013 

(300)  

(731)  N.T. “EFEKOS”  

 Rr. Metush Krasniqi p.n. Gjilan 60000 , KS 

(526)  

(591) E artë, e argjendtë, e verdhë, 

portokalli dhe e kuqe. 

(740) N.T. “EFEKOS”  

Rr. Metush Krasniqi p.n. Gjilan 60000  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafeja, çaji, kakao, sheqeri, orizi, tapioka, mielli i palmës, kafeja artificiale; 

mielli dhe preparatet e prodhuara nga drithërat, buka, pastat dhe ëmbëlsirat, akulloret; 

mjalti, melasat; tharmi, soda e bukës; kripa, mustarda; uthulla, salcat (erëzat); akulli  

31   

Drithërat dhe prodhimet bujqësore, kopshtare dhe malore që nuk janë përfshirë në klasat 

tjera; kafshët e gjalla; frutat dhe perimet e freskëta; farërat, bimët natyrore dhe lulet; artikujt 

ushqimor për kafshë, malta 

  

32  Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet e tjera joalkoolike; pijet dhe lëngjet e 

pemëve; sirupet dhe preparatet tjera për prodhimin e pijeve  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/590 

(220) 21/06/2013 

(300)  

(731)  SALUS Haus Dr. med. Otto Greither 

Nachf. GmbH & Co. KG 

 Bahnhofstrasse 24, 83052 Bruckmühl, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Gallexier 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Ilaçe, produkte dhe preparate farmaceutike dhe preparate kimike për qëllime 

sanitare, substanca dietitike të adoptuara për përdorim mjeksor, preparate minerale, ushqim 

dietitik për promovimin e shëndetit, bimë dietitike, lëngje frutash dhe perimesh për qëllime 

mjeksore, shtesa ushqimore me karakteristika mjeksore, caj mjeksor, në vecanti caj herbal 

mjeksor, vitamin, tableta përtypëse dhe minerale, herbal mjeksor dhe eliksir bimor, tonik 

alkoolik dhe jo-alkoolik me karakteristika mjeksore, të bëra duke përdorur ekstrakte bimore 

dhe herbale, ushqim për foshnjet; leukoplaste, materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, 

dyll dentar; dezinfektues; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/591 

(220) 21/06/2013 

(300)  

(731)  Pfizer Inc. 

 235 East 42nd Street, New York, New York 

10017, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  XALKORI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve dhe qrregullimeve onkologjike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/592 

(220) 21/06/2013 

(300)  

(731)  Imperial Tobacco Limited 

 P.O. Box 244, Upton Road,Bristol BS99 

7UJ, UK 

(526)  

(591) E gjelber dhe ari 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)   

 

(546) 

 

 



  

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit; zëvendësuesit e 

duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; duhan për mbështjellje me dorë; cigare; 

cigaret puro; letër për cigare, tubat e cigareve, filtrat e cigareve, makinë xhepi për 

mbështjellje cigaresh, makinë dore për injektimin e duhanit ne tubat e letrës; artikuj për 

duhanpirës dhe shkrepëse  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/593 

(220) 21/06/2013 

(300)  

(731)  LRC Products Limited 

 103 - 105 Bath Road, Slough SL1 3UH, 

UK 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  SCHOLL EXPRESS PEDI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate sanitare për përdorim medicinal; preparate medicinale për trajtimin e 

shputave të këmbës, trupit dhe lëkurës; krema për hidratim (medicinal); krema për hidratim 

(farmaceutik); gjel për hidratim (farmaceutik); losion për hidratim (farmaceutik); losion për 

hidratimin e trupit (farmaceutik); losion për hidratimin e lëkurës (farmaceutik); krema 

medicinale, gjel, losion, vaj, balzam, pudër, sprej për shputa të këmbëve (thembra), trup 

dhe lëkurë;  preparate medicinale dhe terapeutike dhe shtesa për banjo në formë kripe, vaji 

dhe paisje për zhytje; paisje medicinale ose dezinfektuese për shkrirje në formë tabletash; 

preparate medicinale ose farmaceutike kundër djersitjes; lëng medicinal për masazhë; 

preparate medicinale toaleti; preparate medicinale ose farmaceutike kundër ndrydhjeve dhe 

ngrirjeve të këmbëve; shtresat ose jastekat të cilat i përkasin klasës 5 për parandalimin 

ndezjes së gishtrinjëve të këmbës dhe trashjes së lëkurës së këmbëve;  preparate medicinale 

për shërimin rritjes së thonjëve në këmbë; shtresa medicinale dhe shtresa për këpuca; 

materijal për lidhje-fasha; leukoplast; leukoplast në formë gishtrinjësh; unaza për lëkurë të 

trashur të këmbëve; leukoplast ngjitës; materijal për fashatim; fasha; preparate për 

dezinfektim; produkte antiseptive; substanca anti-kërpudha; fasha për plagë; shtroja; 

fungicide, herbicide   

8  Mjete dore shtëpiake dhe paisje për manikir ose pedikir; mjete dore për heqjen e lëkurës 

së trashur; mjete dore për depilimin e lëkurës; prerëse thonjësh, lima, gërshërëza; pinceta; 

pjesë dhe paisje për produktet e cekura më lartë   

10  Aparate dhe instrumente për ortopedi, ortotikë-protetikë, pedikir dhe për rregullimin e 

shputava të këmbëve; materijal për qepje; instrumente, paisje dhe aparate për shërimin e 

shputave dhe kujdesin e shputave dhe lëkurës; jastek për kujdesin e shputave të këmbës; 

ndihmesa për korigjimin e shputave, duke i përfshirë edhe shtresat rregullimin e shputave; 

aparate për ndarjen rregullimin e gishtrinjëve të këmbës; aparate mbrojtëse kundër krijimit 

të trashjes së lëkurës në shpuat e këmbëve dhe kundër ndezjes së gishtrinjëve të këmbës; 



paisje elektrike të cilat përdoren në eliminimin e trashjes së lëkurës së këmbëve;  paisje 

elektrike që përdret për depilim të lëkurës; lima elektrike të cilat përdoren për thembra të 

këmbëve; jastëk për thembra dhe shputa, mbrojtëse për zogun e këmbës; shtresa për qizme, 

unaza për shputa dhe shtresa;  shtresa për këpuca, shtresa ortopedike, shtresa për një 

përdorim, shtresa me erë për mbathjet ortopedike; çorapa kompersive; çorapa kompersive 

me fartësi të ndryshme; çorapa ortopedike dhe terapeutike;  çorapa për qëllime medicinale, 

kirurgjike dhe/ose profilaktike; çorapa kirurgjikale dhe medicinale; çorapa për venat e 

zgjëruara; aparate për ushtrimin e shputava; produkte ortopedike; instrumente dhe aparate 

për vënjen e fashave; aparate për fiksimin gishtrinjëve në duar dhe këmbë; fasha elastike 

për nyje në këmbë, gjunjëzore elastike, fasha esaltike për gjunjë, fasha elastike, fasha për 

bel, fasha për qëllime ortopedike; aparate për matje, hulumtim dhe marrjes së shenjave të 

shputave; masazher për trup; masazher elektrik; masazher për shputa të këmbëve; aparate 

terapeutike për masazh dhe/ose larje; paisje dhe pjesë për produktet e cekura më lartë.    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/594 

(220) 21/06/2013 

(300)  

(731)  Anton Riemerschmid Weinbrennerei 

und Likörfabrik GmbH & Co. KG 

 Justus-von-Liebig-Straße 12,85435 Erding, 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)  Pitu 

 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pije alkolike (me përjashtim te birrës)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/595 

(220) 24/06/2013 

(300)  

(731)  Colgate-Palmolive Company  a 

Delaware corporation 

 300 Park Avenue,New York, N.Y. 10022, 

US 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  COLGETE 360 INTERDENTAL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 21  Furçë  dhëmbësh  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/596 

(220) 25/06/2013 

(300)  

(731)  BIBITA” SH.P.K  Fsh. 

Vitomericë KK Pejë, KS 

(526)  

(591) E artë dhe e zezë 

(740) Labinot Gruda 

Fsh. Vitomericë KK Pejë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale, miell dhe 

përgatitjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akujve, mjaltë, kundërhelm, 

maja, pluhur pjekje, kripë, mustardë, uthull, salcë, erëza, akullore  

32  Birra, ujrat minerale natyrale dhe të gazuar, pije të tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe 

lëngje  frutash, shurupe dhe përgatitjet e tjera për të bërë pije  

33  Pijet alkoholike përveç birrës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/597 

(220) 25/06/2013 

(300)  

(731)  “BIBITA” SH.P.K 

 Fsh. Vitomericë KK Pejë, KS 

(526)  

(591) Ngjyrë zi, kuqe, bardhë 

(740) Labinot Gruda 

Fsh. Vitomericë KK Pejë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale, miell dhe 

përgatitjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akujve, mjaltë, kundërhelm, 

maja, pluhur pjekje, kripë, mustardë, uthull, salcë, erëza, akullore  

32  Birra, ujrat minerale natyrale dhe të gazuar, pije të tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe 

lëngje  frutash, shurupe dhe përgatitjet e tjera për të bërë pije  

33  Pijet alkoholike përveç birrës  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/598 

(220) 25/06/2013 

(300)  

(731)  G.Schneider & Sohn GmbH 

 Tal 7 80331 München , DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SCHNEIDER WEISSE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Birra; birra jo-alkoolike dhe birra me përqindje të ulët alkoolike; si dhe pije tjera 

jo-alkoolike; pije frutash dhe gjusa frutash; sirupe si dhe preparate tjera për përpunimin e 

pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/599 

(220) 25/06/2013 

(300)  

(731)  Fresh & Co. d.o.o. 

 Ivana Gorana Kovačića,24000 Subotica, RS 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë dhe e  gjelbër. 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Pije jo alkoolike nga frutat, lëngje  frutash, shurupe frutash dhe preparate të tjera 

për pergaditjën e lëngjeve të frutave.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/600 

(220) 26/06/2013 

(300)  

(731)  UNION DES ASSOCIATIONS 

EUROPEENNES DE FOOTBALL (UEFA), 

 an association of Swiss Law, domiciled 

Route de Genève 46, 1260 Nyon, CH 

(526)  

(591) e zezë, e bardhë dhe hiri  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

(540)   

 

(546) 

 



R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 25  Veshjet; këpucët dhe mbathjet; mbulesa për kokë; këmisha ; pëlhurë e thurur 

(veshje); puloverët pa mangë; fanella; jelekë; nënkëmisha (fanella); nënkëmisha (fanella) 

pa mangë, pallto; funde; veshje të brendshme; kostum për banje ; rroba për banje; 

pantallona të shkurtra;pantallona; pulovër; kapela për femra; kësula; kapela; kollan  për 

mbartje; marama; shallet; kapelë me strehë; fanella sportive; bluza; xhaketë ; xhaketë 

sportive; xhaketë stadiumi (veshjet e gjera sportive); setra; veshjet e papërshkueshme nga 

uji; xhaketat; uniformat; kravatat; marama për fyt; manshetë; shirita  dekorues ; dorëzat; 

përparëse të gjata; përparëse, të cilat nuk janë nga letra; pizhame; veshjet për lojëra për 

bebe (të porsalindur) dhe fëmijë; çorapet nga mëndafshi për gra dhe çorapet, lidhëse për 

çorape, rripat; kollanë  për mbartje te pantallonave  

35  Shërbimet e agjencisë për punësim; shërbimet e gjetjes së personelit; shërbimet e 

qiradhënies së billbordëve; shërbimet e qiradhënies së hapësirës reklamuese; shërbimet e 

agjencisë për marrëdhëniet me publikun dhe promocioni i sportit; shërbimet e hulumtimit të 

tregut (hulumtimet e marketingut); shërbimet e hulumtimit të opinionit publik; shërbimet e 

hartimit (përpilimit) të dhënave; shërbimet e udhëheqjes së bazës së të dhënave; shërbimet 

e shitjes me pakicë të cilat kanë të bëjnë me mallra të ndryshme, do me thënë, tretës, 

parafin, dyllë, bitumen dhe vajgur, veshje, mbathje, mbulesë për kokë, rroba sportive, 

veglat për zyre, aparatet për incizim, transmetimi dhe reproduktimi i zërit dhe fotografisë, 

libra, video lojërat, lodra, kukullat, gazetat, magazinat, publikimet, emblemat, shenja, 

varëse çelësash, bileta, stoli, orët,  çanta, peshqir, flamuj, pije alkoolik dhe joalkoolike, 

prodhime për duhan pirës, ëmbëlsira; grumbullimi i prodhimeve të ndryshme në favor të 

tjerëve (duke përfshi transportin) do të thotë, tretësit, parafinë, dyllë, bitumen dhe vajgur, 

veshje, mbathje, mbulesë për kokë, veshje sportive, vegla për zyre, aparate për incizim, 

transmetimi dhe reproduktimi i zërit dhe fotografisë, botime, video lojëra, lodra, kukulla, 

gazeta, magazina, publikime, emblema, shenja, varëse për çelësa, bileta, stoli, orë, çanta, 

peshqir, flamuj, pije alkoolike dhe jo alkoolike, prodhimet për duhanpirës, ëmbëlsirat; 

mundësimi i blerësve që sipas dëshirës të shohin dhe blejnë prodhimet e paraqitura 

nëpërmjet internetit; shërbimet e ofrimit të informatave për punë, të cilat prokurohen në 

mënyrë elektronike nga baza e të dhënave kompjuterike ose nëpërmjet internetit; hartimi i 

shpalljeve (reklamave) të cilat përdoren si web-faqe në internet; hartimi i direktoriumeve 

për publikim në internet ose ne pajisjet për komunikim elektronik pa kabllo; sigurimi i 

hapësirës në internet web-faqeve për reklamimin (publikimi) e prodhimeve dhe 

shërbimeve; ankandet në internet (licitacioni); shërbimet e administrimit të punës për 

përpunimin e të dhënave lidhur me shitjen nëpërmjet internetit; sigurimi i programit të 

përshtatshëm shtesë për blerës dhe dhënia e kartelave fidelity me të dhënat personale të 



pronarit për kontrollin e hyrjes në stadiumet sportive; promocioni i ngjarjeve sportive dhe 

ndeshjeve të futbollit; shërbimet e hulumtimit të sponsoreve financiare për ndeshjet e 

futbollit  

41  Shërbimet e formimit; stërvitje; argëtim (dëfrim); drejtimi i lotarisë dhe lojërave; 

shërbimet e basteve që lidhen me sportin dhe lojërat; shërbimet hoteliere (sport, argëtim); 

shërbimet hoteliere, do të thotë shërbimet e pranimit të palëve (shërbimet e argëtimit), duke 

përfshirë sigurimin e biletave për ngjarjet sportive ose argëtuese; shërbimet e argëtimit të 

cilat lidhen me ngjarjet sportive; aktivitetet sportive dhe kulturore; organizimi i ngjarjeve 

sportive dhe i aktiviteteve kulturore; organizimi i ndeshjeve sportive; organizimi dhe 

promocioni i ngjarjeve që kanë të bëjnë me futbollin; administrimi i përmbajtjes sportive; 

qiramarrja për sistemet video dhe audio-vizuele; prodhimi, prezantimi, distribuomi dhe/ose 

qiramarrja e prodhimeve interaktive dhe rekreative, kompakt disqet interaktive, cd-romet 

dhe lojërat kompjuterike; transmetimi televiziv dhe në radio i ngjarjeve sportive; shërbimet 

e produkcionit për programe në radio dhe televizion dhe videokaseta; shërbimet e 

rezervimit te biletave dhe ofrimit të informatave; harmonizimi i kohës gjatë ngjarjeve 

sportive; organizimi i konkursit të bukurisë ; argëtimi interaktiv; shërbimet e basteve online 

dhe loja nëpërmjet internetit ose cilit do rrjeti tjetër për komunikim elektronik pa tel; ofrimi 

i shërbimeve në lidhje me lojërat shpërblyese; informimi në fushën e argëtimit (duke 

përfshirë sportin), e cila sigurohet në mënyrë elektronike nga baza elektronike ose 

nëpërmjet internetit ose sipas cilit do rrjeti tjetër për komunikim elektronik pa tel; 

shërbimet e lojërave elektronike të cilat transmetohen nëpërmjet internetit ose nëpërmjet 

telefonit mobil; dhënia e librave; dhënia online e librave elektronike dhe gazetave; 

shërbimet e incizimit video dhe audio; produkcioni i filmave të animuar vizatimor për 

kinema; produkcioni i filmave të animuar vizatimor për televizion; dhënia me qira e 

aparateve për incizimin e zërit dhe fotografisë për argëtim; informimi në fushën e formimit 

të siguruar online nëpërmjet bazave kompjuterike të dhënave ose nëpërmjet internetit ose 

sipas cilit do rrjeti tjetër të komunikimit elektronik pa tel; shërbimet e përkthimit; shërbimet 

fotografike; sigurimi (marrja me qira) e infrastrukturës për argëtim; programimi dhe/ose 

marrja me qira e shënimeve filmike ose shënimeve të zërit dhe videos  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/601 

(220) 26/06/2013 

(300)  

(731)  RENAULT s.a.s., 

 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT, FR 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TECHNO FEEL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automjete për lëvizje në tokë dhe posaçërisht automjete motorike, pjesë dhe 

shtesa për ato  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/602 

(220) 26/06/2013 

(300)  

(731)  NOTA CENTER SH.P.K 

 Marije SHLLAKU 75, Gjilan, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  NOTA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 24  Pëlhurave të endura dhe mallra tekstili, që nuk përfshihen në klasat e tjera; 

mbulesa për shtretër dhe tavolina; materiale tekstili; perde; perde dushi prej tekstili ose 

materiali plastik; perde prej tekstili ose plastike; erësues (perde rollable) të bëra nga tekstili 

ose materiali sintetik; pëlhura për amvisëri; pëlhurë tavoline; jo prej letre ose pëlhurë 

shtrati; mbulesa për mobilie nga materiali tekstil; materiale dekorative; mbulesa; fletë 

(tekstil), mbulesa banje pos për veshje; mbulesa shtrati dhe shtretër; rrjeta miskonjash; 

peceta tavoline nga tekstili; veshje yndyrore (veshje tavoline).  

27  Qilima, rrogoz këmbësh, rrogoz, linoleum dhe mbulesa të tjera për dysheme nga goma, 

sintetikë ose materiale tekstili, në veçanti dysheme me qilim; copa qilimi rrugica  (qilima) 

dhe vrapuese, tapiceri (jo nga materiali tekstilit).  

35  Reklamim; udhëheqje me punë; menaxhim me punën; punë zyrash; prezantim i 

prodhimeve; shitje me shumicë dhe pakicë; import-eksport  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/603 

(220) 27/06/2013 

(300)  

(731)  ZHENGZHOU YUTONG GROUP 

CO., LTD. 

 No.8 Changchun Road, Hi-tech Industrial 

Park, Zhengzhou, CN 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  YUTON 

 

(546) 

 
 

 

(511) 7  Makineri shpuese; makineri trazuese; makineri shtrimi rrugësh; rul ngjeshës; 

makineri për përzierje; lavatriçe; makineri tundëse; përzierse betoni [makineri]; makineri 

për përgatitje bitumi; buldozerë; makineri me kova; ekskavatorë; makineri për shtrim zifti; 

makineri për shtrim shina hekurudhore; makineri për bërje rrugësh; makineri për 

konstruksione hekurudhore; gërmuesa [makineri]; ngjeshëse [makineri]; makineri për 

zhvendosje dheu; hendekhapëse [plugje]; lopata metalike qw punojnw me energji 

[makineri]; makina dhe mekanizma të përdorur në konstruksione të punimeve tokësore ne 

fushën e ndërtimit, konstruksioneve të urave dhe rrugëve; vibratorë betoni [makineri]; 



makineri ngarkim-shkarkimi;  pajisje ngritëse; vinça [pajisje ngritëse dhe ashensorë 

ngritës]; motorino për motorë dhe makineri; amortizues godije në zhytje [pjesë 

makinerish]; amortizatorë për makina;  makineri për fshirje rrugësh [me vetlëvizje]; makina 

pulverizuese të ujrave të zeza; aparatura për larje; instalime për larje makinas; makineri dhe 

aparatura elektrike për pastrim; mbledhëse plehrash [makineri]; garburatorë;  kosha 

plehrash;  makineri për ngjeshje plehrash; makineri për ngjeshje mbeturinash; draga; 

makina seleksionimi për industrinë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/604 

(220) 27/06/2013 

(300) 11464427  15/05/2013  OH 

(731)  Van Nelle Tabak Nederland BV  

Slachtedyk 28a 8501 ZA Joure, NL 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit; zëvendësuesit e 

duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; duhan për mbështjellje me dorë; letër për 

cigare; filtrat e  cigareve; tubat e cigareve; makinë dore për bërjen e cigareve; artikuj për 

duhanpirës dhe shkrepëse  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/605 

(220) 27/06/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceska republika, v.o.s.   

Pod Višnovkou 25,140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  AILÉ 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate zbardhuese  dhe substanca të tjera për përdorim në  lavanderi; pastrim, 

lustrim, mënjanim te yndyrës dhe preparatet abrazive; sapun, parfume, vajra thelbësore, 

kozmetikë, kremra për flokë; pasta për dhëmbë  



5  Preparate sanitare             

21  Pajisje apo vegla shtëpiake dhe enë kuzhine,  krehër dhe sfungjerë,  brusha, artikuj për 

qëllime të pastrimit, qelqe, porcelan  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/606 

(220) 28/06/2013 

(300)  

(731)  Eygn Limited  One Montague Place 

East Bay Street Nassau, BS 

(526)  

(591) Ngjyrë e verdhë,  ngjyrë hiri. 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamim; shërbime promovimi; shërbime personeli dhe rekrutimi; shërbime 

kontabiliteti dhe auditimi; konsulta taksash, përgatitje taksash, llogaritje, auditim i biznesit 

dhe shërbime konsultative biznesi; shërbime reklamimi të dhëna nëpërmjet internetit; 

shërbime të menaxhimit të bisnesit; administrim bisnesi; shërbime këshillsh për bisnese, 

konsulta dhe informim; furnizim me informata të bisnesit; funksione zyrash; hulumtim 

opinioni; hulumtim tregu; shërbime të hulumtimit të bisnesit dhe marketingut; sondazh 

bisnesi lidhur me shërbimet financiare; sondazh tregu; analiza të sondazhit të tregut; 

procesuim i të dhënave; përgatitje e prezantimit për biznes, për qëllime komerciale dhe 

tregu; konsulta lidhur me menaxhimin e bisnesit; asistecë në menaxhimin e bisnesit; 

shërbime këshilluese për transakcione biznesi; shërbime të modelimit të bisnesit; shërbime 

të restrukuimit të bisensit; shërbime konsultative në fushën e menaxhimit të pronës 

intelektuale; shërbime personeli; konsulta për menaxhimin e personelit; sistematizim i 

informatave në bazën e të dhënave të kompjuterit; menaxhim i kompjuterizuar i skedave; 

përfshirë të gjitha shërbimet e mësipërme të dhëna në mënyrë elektronke ose on-line nga 

baza e të dhënave të kompjuterit ose nëpërmjet internetit; shërbime informimi, këshillimi 

dhe konsulencave lidhur me shërbimet e lartëpërmendura  

36  Qështje finaciare; menaxhim finansash, asistencë, këshillim, konsulecë, informacion 

dhe shërbime hulumtimi; shërbime këshillash për taksat; shërbime konsultash për taksat 

dhe doganat; shërbime logaritjesh të taksave; shërbime këshilash për performanca tatimore; 

shërbime këshilluese financiare ndërkufitare; shërbime menaxhimi të zinxhirit furnizues të 

taksave efektive dhe transferit të çmimeve; shërbime falimentimi; shërbime investimi; 

shërbime vlerësimi; shërbime të financave korporative; konsulta të shërbimeve korporative; 

vlerësim të aseteve të korporatave; vlerësim financiar të patundshmërisë dhe pronës 

personale; analizë finansiare dhe konsulta, do me thanë, restruktuim i kompanive të 

bankrotuara; konsulta sigurimi, do me thënë, mbështetje të regullimit të sigurimeve dhe 



shërbime këshilluese; shërbime të vlerësimit të pronës intelektuale; agjenci të menaxhimit 

të patundshmërisë dhe agjenci patundshmërie; çëshje monetare; çështje të patundshmërive; 

shërbime lidhur me patundshmëritë, përfshirë vlerësimin e patundshmërisë; sigurime; ofrim 

i informatave financiare; shërbime këshilluese të investimeve kapitale; shërbime 

kapitalizimi;  përfshirë të gjitha shërbimet e lartëpërmendura të dhëna në mënyrë elektronke 

ose on-line nga baza e të dhënave të kompjuterit ose nëpërmjet internetit; analiza 

financiare; likuidim (financiar); sponzorim financiar; kujdestari; vlerësim financiar 

(sigurimi, bankar, patundshmërisë); shërbime të likudimit të biznesit (finaciar); shërbime 

financiare lidhur me çështje monetare; shërbime informimi, këshillimi dhe konsulencave 

lidhur me shërbimet e lartëpërmendura  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/607 

(220) 28/06/2013 

(300) 302013012860.5  22/01/2013  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë, hiri dhe e zezë 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 6  Brava udhëtimi dhe brava për bagazh   

9  Priza dhe adaptera;  kufje  

10  Mbrojtëse të veshëve, dëgjuese për vesh(pajisje për mbrojtjen e veshëve)   

14  Orë alarmi për udhëtim   

16  Mbajtëse e pasaportave    

18  Mallrat e  bërë prej lëkure,që nuk përfshihen në klasa të tjera; valixhe dhe çanta 

udhëtimi; ombrella dhe çadër dielli; bastunët; valixhe e vogël; çanta plazhi; çanta, zarf, 

qese prej lëkure për paketim;kuleta xhepi; çanta akten; çanta te çelësave; portofol; valixhe 

dore; ombrellë dore; çanta dore; këllëf i kartelave  (portofol); çantë e veshjeve për udhëtim; 

çanta për kotësi pa pajisje; komplet i udhëtimit(çanta prej lëkure ); rrip supe për çanta  prej 

lëkure; çantë shpine; çanta për bel; çantë udhëtimi dhe valixhe me rrota; artikujt qe i 

përmbajnë çantat; mbështjellëse e çantave; rrip te çantave; çanta higjiene    

20  Jastëk qafe      

24  Qilim udhëtimi (rroba për  prehër)  

25  Maskë gjumi, veshje të udhëtimit  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/610 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Domino's IP Holder LLC (Delaware 

limited liability company) 24 Frank Lloyd 

Wright Drive, P.O. Box 485, Ann Arbor, 

Michigan 48106, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  DOMINO'S PIZZA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pica të gatshme, sandviça të ngrohtë dhe të ftohtë, shkopinj buke, tul buke të 

freskët-sikurse janë toptha brumi, dhe pasta të pregatitura, si gjell kryesore, të bëra për 

porositje për konsum në objekte apo jashta objetkteve; ëmbëlsira, biskota, kejka nga djathi 

(cheesecake) dhe ëmbëlsira të pjekura; speca të terur për perdorim si erëza  

35  Sherbime porositjeje online posaqërisht në lëminë e restoranteve ushqimi për bartje dhe 

dergim nëpër shtëpija; sherbime franshize, kryesisht, duke ofruar managjim biznesi dhe 

ndihmë në lëminë e hapjes dhe operimit të restoranteve, restorante prej nga bartet ushqimi 

dhe restorante për dergim ushqimi nëpër shtepia  

43  Sherbime restorantesh, posaqërisht sigurimi i picave, ushqimeve tjera dhe pije për 

konsum brenda objektit dhe për në dore apo bartje; sherbime restorantesh per ushqime per 

bartje; dhe sherbime restorantesh për të cilat ofrojnë ushqime edhe nëpër shtepia  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/611 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Domino's IP Holder LLC (Delaware 

limited liability company) 

 24 Frank Lloyd Wright Drive, P.O. Box 

485, Ann Arbor, Michigan 48106, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  DOMINO'S 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pica të gatshme, sandviça të ngrohtë dhe të ftohtë, shkopinj buke, tul buke të 

freskët-sikurse janë toptha brumi, dhe pasta të pregatitura të bëra për porositje për konsum 

në objekte apo jashta objetkteve; ëmbëlsira, biskota, kejka nga djathi (cheesecake) dhe 

ëmbëlsira të pjekura; speca të terur për perdorim si erëza  

35  Sherbime porositjeje online posaqërisht në lëminë e restoranteve ushqimi për bartje dhe 

dergim nëpër shtëpija; sherbime franshize, kryesisht, duke ofruar managjim biznesi dhe 

ndihmë në lëminë hapjes dhe operimit të restoranteve, restorantet prej nga bartet ushqimi 



dhe restorante për dergim ushqimi nëpër shtepia  

43   Sherbime restorantesh, posaqërisht sigurimi i picave, ushqimeve tjera dhe pije për 

konsum brenda objektit dhe për në dore apo bartje; sherbime restorantesh per ushqime per 

bartje; dhe sherbime restorantesh për të cilat ofrojnë ushqime edhe nëpër shtepia  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/612 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  ISKRAEMECO d.d. 

  Savska loka 4, 4000 Kranj, SI 

(526)  

(591) - 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, elektrike, optike, për peshim, për matje, 

sinjalizim, kontrollë (inspektim) dhe për mësimdhënje; paisje për përpunimin e të dhënave 

dhe kompjuterë  

35  Managjim biznesi, administrim biznesi dhe funksione kancelarie  

42  Kërkime industriale, programime kompjuterike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/617 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Domino's IP Holder LLC (Delaware 

limited liability company) 

 24 Frank Lloyd Wright Drive P.O. Box 485  

Ann Arbor, Michigan 48106 , US 

(526)  

(591) E kuqe, e kaltërt  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Pica të gatshme, sandviça të ngrohtë dhe të ftohtë, shkopinj buke, tul buke të 

freskët-sikurse janë toptha brumi, dhe pasta të pregatitura të bëra për porositje për konsum 

në objekte apo jashta objetkteve; ëmbëlsira, biskota, kejka nga djathi (cheesecake) dhe 

ëmbëlsira të pjekura; speca të terur për perdorim si erëza  

35  Sherbime porositjeje online posaqërisht në lëminë e restoranteve ushqimi për bartje dhe 

dergim nëpër shtëpija; sherbime franshize, kryesisht, duke ofruar managjim biznesi dhe 

ndihmë në lëminë hapjes dhe operimit të restoranteve, restorantet prej nga bartet ushqimi 



dhe restorante për dergim ushqimi nëpër shtepia  

43  Sherbime restorantesh, posaqërisht sigurimi i picave, ushqimeve tjera dhe pije për 

konsum brenda objektit dhe per në dore apo bartje; sherbime restorantesh per ushqime per 

bartje; dhe sherbime restorantesh për të cilat ofrojnë ushqime edhe nëpër shtepia  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/618 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  ISKRAEMECO d.d. 

 Savska loka 4, 4000 Kranj, SI 

(526)  

(591) e zezë, e kuqe dhe e kaltërt 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, elektrike, optike, për peshim, për matje, 

sinjalizim, kontrollë (inspektim) dhe për mësimdhënje; paisje për përpunimin e të dhënave 

dhe kompjuterë  

35  Managjim biznesi, administrim biznesi dhe funksione kancelarie  

42  Kërkime industriale, programime kompjuterike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/619 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  MS ULUSLARARASI TEKSTIL 

IPLIK MENSUCAT KONFEKSIYON 

SANAYI VE TICARET LIMITED 

SIRKETI  

 AKHAN MAHALLESI 19 MAYIS 

CADDESI NO:20 AKKALE MERKEZ 

DENIZLI , TR 

(526)  

(591)              E hirtë dhe vishnje- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 24  Fabrikime të endura dhe jo të endura tekstili për perdorim në prodhimin e 

veshjeve, peshkirave, mbulesave të tavolinave, mbulesave të shtratit, mbulesave shtëpijake; 

fabrikimi i fibrave për perdorim në industrine e tekstilit; veshje (astare) tekstili, kryesisht, 

pelhurë për astar për të mbathura, pelhura tekstilesh për veshje, tekstile që shfrytëzohen për 

veshje; jorgana nga tekstili, batanije; dorashka pa gishta për larje, pelhura për banjo, 



peshkira dore, peshkira për fytyrë nga tekstili, peshkira banjoje; tapiseri nga tekstili, shamia 

dore nga tesktili, velenxë udhëtimi, kryesisht, velenxa për mbulimin e preherit; perde nga 

tekstili, perde dushi nga tekstili, perde dushi nga plastika; mushama e cila përdoret si 

mbulesë tavoline; mbulesa shtrati, kryesisht, batanije shtrati, çarçafa shtrati, mbulesë 

krevati, pëlhurë krevati, pelena, këllëf jastëku, mbulesa jorgani; mbulesa për orendi nga 

tekstili, kryesisht mbulesa për orendi të cilat nuk kanë mbulesa nga fabrika; tapiceri të 

fabrikuara; peceta nga tekstili; mbulesa shtrati nga letra  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/622 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Fitim  Rashiti 

 15 Qershori nr41, 60000, Gjilan Kosove , 

KS 

(526)  

(591) e zeze  , e bardhe , vjollce , kuqe , - 

(740)  

 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamim, duke përfshirë promocionin e mallrave dhe të shërbimeve dhe të 

ngjarjeve garuese, duke përfshirë ngjarjet garuese të natyrës sportive; aranzhimi i 

reklamimit; distribuomi i mallrave për qëllime reklamimi; shërbime ekspozimi për qëllime 

reklamimi; reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; dhënia me qira e kohës reklamuese 

në media komunikimi; shërbime të klipeve të lajmeve; konsulencë për organizata; 

menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim panairesh dhe 

ekspozitash për qëllime komerciale dhe reklamimi; dhënia me qira e automatëve që 

operohen me monedhë; organizimi i tubimeve për përfitime të tjerëve, për mallrat e 

ndryshme, duke u mundësuar konsumatorëve që në mënyrë të rehatshme t’i shikojnë dhe 

blejnë ato mallra; grumbullimi i statistikave; kërkimi i sponsorshipit  

41  Edukim; ofrim trajnimesh; argëtim, duke përfshirë edhe performancat muzikore dhe 

shërbimet argëtuese të radios dhe televizionit; aktivitetet sportive dhe kulturore, duke  

përfshirë edhe organizimin e garave sportive; shërbime të klubeve të natës dhe të  

diskotekave; organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime kulturore,  

sportive dhe edukative; qiradhënia e videoshiritave dhe kasetave, CD-ROM-ëve dhe  

DVD-ve, produksion filmik; video-incizim dhe mikrofilmim; publikim i librave dhe  

gazetave elektronike on-line, publikim desktop elektronik, sigurimi i publikimeve  

elektronike on-line, shërbime të lojërave online; sigurimi i shërbimeve karioke; shërbime  

për projektimin digjital të pamjeve; shërbimet për krijimtari për muzikore; shërbime të  

faqosjes, të tjera prej atyre që janë për qëllime reklamuese 

  



43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve, duke përfshirë shërbime të pijetores, 

kafenes, kafeterive, mensave, bar-rosticerive, restoranteve, restorantet vetëshërbyese; 

furnizim me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm duke përfshirë hotelet, pensionet 

(shtëpi) familjare, kamp pushimet, shtëpitë e turistëve, motelet; rezervimet për akomodim 

të përkohshëm; akomodimi i kafshëve; dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme, të 

bareve dhe tendave; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të tavolinave, 

gastarinave dhe pajisjeve të barit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/623 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a  

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CAFFE VERONA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pije të bëra nga kafja; kafe; kokrra kafe; kokrra kafeje të bluar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/624 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a  

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  GOLD COAST BLEND 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pije të bëra nga kafja; kafe; kokrra kafe; kokrra kafeje të bluar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/625 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a , 

Starbucks Coffee Company  2401 Utah 

Avenue South, Suite Seattle, Washington 

98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  KOMODO DRAGON BLEND 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pije të bëra nga kafja; kafe; kokrra kafe; kokrra kafeje të bluar.”  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/626 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LIGHTNOTE BLEND 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pije të bëra nga kafja; kafe; kokrra kafe; kokrra kafeje të bluar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/627 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  READY BREW 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafe dhe pije jo-alkoolike me bazë të kafes  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/628 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  STARBUCKS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Kartela antarësimi (loyalty cards), kartela stimulimi (incentive cards), kartela 

shpërblimi, kartela dhuratë dhe kartela klubesh që mund të përdoren për të blerë kafe, çaj, 

kakao, ushqim të paketuar dhe të përgaditur, pajisje elektrike, pajisje jo-elektrike, mallëra 

shtëpiake, mallëra kuzhine, libra, regjistrues të muzikës, lodra, përfshirë arinjë pelushi, 

lodra të mbushura, lodra pelushi, kukulla dhe pjesë për to, stoli zbukuruese; softuer 

aplikacion kompjuterik për pajisje mobil dhe telefonë mobilë, kryesisht, softuer për 

përdorues që të mund të qasen, monitorojnë dhe udhëheqin profilet e programeve të tyre të 

antarësimit dhe fondet në lidhje me ruajtjen e llogarive me vlerë, pagesat për blerje që 

kryhen përmes funksioneve të mobilave, qasjen në menytë e të dhënave dhe vendet për 

ruajtjen e informative; softuer kompjuterik për përdorim në krijim, shkarkim, transmetim, 

pranim, editim, nxjerrjen, kodimin, de-kodimin, luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e të 

dhënave audio; audio regjistrues klasik, xhaz, të kohës, pop, sezonale, ritmike dhe bluz, 

soul, botërore, dhe muzikë rok; instrument digjital për luajtjen e zërit; muzikë që 

shkarkohet përmes rrjetit global kompjuterik dhe pajisjeve pa tela; mbulesa dhe kuti për 

telefna mobilë dhe pajisjet personale elektronike; rripa për telefona mobilë; zbukurime 

dekorative për telefona mobilë; mbajtës për kodimin e kartelave dhuratë; kartela dhuratë 

magnetike të koduara; mbajtëse mausi; makina për shitje  

14  Ora, ora alarmi, ora dore dhe orë kyçi, kohëmatës kuzhine, ora ndaluese; byzhyteri  

18  Kuleta, kuleta xhepi, qese çantë, çanta, valixhe e vogël, çantë librash, valixhe e vogël në 

formë të portofolios, valixhe dhe ombrella, të gjitha të bëra nga pëlhura, plastika apo 

lëkura, zinxhirë çelsash nga lëkura  

28  Lodra, kryesisht, arinjë pelushi, lodra të mbushura, kukulla dhe pjesë për to, zbukurime 

për Krishtlindje, lodra jo-jo, letra për të luajtur  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/629 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(540)  STARBUCKS BLONDE 

 

(546) 

 
 

 



(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(511) 30  Pije të bëra nga kafja; kafe; kokrra kafe; kokrra kafeje të bluar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/630 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Kartela antarësimi (loyalty cards), kartela stimulimi (incentive cards), kartela 

shpërblimi, kartela dhuratë dhe kartela klubesh që mund të përdoren për të blerë kafe, çaj, 

kakao, ushqim të paketuar dhe të përgaditur, pajisje elektrike, pajisje jo-elektrike, mallëra 

shtëpiake, mallëra kuzhine, libra, regjistrues të muzikës, lodra, përfshirë arinjë pelushi, 

lodra të mbushura, lodra pelushi, kukulla dhe pjesë për to, stoli zbukuruese; softuer 

aplikacion kompjuterik për pajisje mobil dhe telefonë mobilë, kryesisht, softver për 

përdorues që të mund të qasen, monitorojnë dhe udhëheqin profilet e programeve të tyre të 

antarësimit dhe fondet në lidhje me ruajtjen e llogarive me vlerë, pagesat për blerje që 

kryhen përmes funksioneve të mobilave, qasjen në menytë e të dhënave dhe vendet për 

ruajtjen e informative; softver kompjuterik për përdorim në krijim, shkarkim, transmetim, 

pranim, editim, nxjerrjen, kodimin, de-kodimin, luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e të 

dhënave audio; audio regjistrues klasik, xhaz, të kohës, pop, sezonale, ritmike dhe bluz, 

soul, botërore, dhe muzikë rok; instrument digjital për luajtjen e zërit; muzikë që 

shkarkohet përmes rrjetit global kompjuterik dhe pajisjeve pa tela; mbulesa dhe kuti për 

telefona mobilë dhe pajisjet personale elektronike; rripa për telefona mobilë; zbukurime 

dekorative për telefona mobilë; mbajtës për kodimin e kartelave dhuratë; kartela dhuratë 

magnetike të koduara; mbajtëse mausi; makina për shitje  

11  Pajisje elektrike, kryesisht makina për bërjen e espresos dhe kafesë për përdorim 

shtëpiak dhe/apo reklama; filterë uji; filtrimin e ujit dhe njësitë e pastrimit dhe ndërrimit të 

fishekëve dhe filterëve  

18  Kuleta, kuleta xhepi, qese çantë, çanta, valixhe e vogël, çantë librash, valixhe e vogël në 

formë të portofolios, valixhe dhe ombrella, të gjitha të bëra nga pëlhura, plastika apo 

lëkura, zinxhirë çelsash nga lëkura  



28  Lodra, kryesisht, arinjë pelushi, lodra të mbushura, kukulla dhe pjesë për to, zbukurime 

për Krishtlindje, lodra jo-jo, letra për të luajtur  

43  Restorane, kafene, kafiteri, menza, bar kafe dhe shtëpi kafeje, restoran për marrje me 

vete, dhe shërbime e restoraneve me dërgesa; shërbimet e furnizimit me ushqim; shërbimet 

e furnizimit të ushqimit; shërbimi i furnzimit të zyreve me kafe; kontrata mbi shërbimet e 

ushqimit; pregaditjen e ushqimit; pregaditjen dhe shitjen e ushqimit që merret me vete dhe 

pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/631 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  STARBUCKS VERANDA BLEND 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pije të bëra nga kafja; kafe; kokrra kafe; kokrra kafeje të bluar.”  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/632 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  STARBUCKS VIA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kokrra kafeje të bluar dhe si të tëra, kakao, çaj (bimore dhe jo-bimore), kafe, çaj, 

kakao dhe pije espresso, dhe pije të bëra me bazë të kafes dhe/apo espresos, pije të bëra me 

bazë caji, çokolatë pluhur dhe vanillës; mëlmesa për t’ju shtuar pijeve; shurup çokolate, 

shije shurup për t’ju shtuar pijeve, gjëra të pjekura përfshirë kifle (muffins), kulaçe 

(scones), biskota, ëmbëlsira, pasta dhe bukë, sendviça, granula, kafe e gatshme për të pirë, 

çaj i gatshëm për të pirë, akullore dhe ëmbëlsira të ngrira; çokolladë, bonbone dhe 

ëmbëlsira  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/633 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company 

 2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  STARBUCKS WILLOW BLEND 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pije të bëra nga kafja; kafe; kokrra kafe; kokrra kafeje të bluar.”  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/634 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company  2401 Utah 

Avenue South, Suite Seattle, Washington 

98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  YUKON BLEND 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Pije të bëra nga kafja; kafe; kokrra kafe; kokrra kafeje të bluar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/635 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company  2401 Utah 

Avenue South, Suite Seattle, Washington 

98134, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Administrim i biznesit; menaxhim i biznesit; shërbime të franshizës, gjegjësisht 

ofrime të asistencës teknike në themelimin dhe/apo funksionimin e restoraneve, kafeneve, 



shtëpive të kafesë dhe bareve; shërbime të shitjes më pakicë në fushën e kafesë, çajit, 

kakaos, ushqimeve të paketuara dhe përgatitura, pajisjeve elektrike, pajisjeve jo-elektrike, 

artikuj shtëpie, artikuj kuzhine, ora muri, ora dore, kohëmatës kuzhine, kronometra, stolive 

të çmuara, librave, incizimeve muzikore, mbajtesë të mausit të kompjuterit, kuletave, 

mbajtësve të banknotave, qeseve të ngarkimit, çantave të dorës, çantave, torbave të librave, 

çantave ushtarake të udhëtimit dhe ombrellave, të gjitha këto të bëra nga pëlhura, plastika 

apo lëkura, varësve të çelsave nga lëkura, veshmbathjeve, kasketave dhe kapelave, lodrave, 

duke përfshirë arushave pelushi, lodrave të mbushura, lodrave pelushi, kukullave dhe 

aksesorëve të tyre, zbukurimeve të krishtlindjes; shërbime të porositjes me postë dhe 

shërbime të katalogjeve për porosi përmes postës, shërbime të kompjuterizuara të porositjes 

përmes internetit, shërbime të kompjuterizuara të shitjes përmes internetit, shëbrime të 

porositjes përmes internetit dhe shërbime të shitores të shitjes më pakicë përmes internetit, 

të gjitha në fushën e: kafesë, çajit, kakaos, ushqimeve të paketuara dhe përgatitura, 

pajisjeve elektrike, pajisjeve jo-elektrike, artikuj shtëpie, artikuj kuzhine, ora muri, ora 

dore, kohëmatës kuzhine, kronometra, stolive të çmuara, librave, incizimeve muzikore, 

mbajtesë të mausit të kompjuterit, kuletave, mbajtësve të banknotave, qeseve të ngarkimit, 

çantave të dorës, çantave, torbave të librave, çantave ushtarake të udhëtimit dhe 

ombrellave, të gjitha këto të bëra nga pëlhura, plastika apo lëkura, varësve të çelsave nga 

lëkura, veshmbathjeve, kasketave dhe kapelave, lodrave, duke përfshirë arushave pelushi, 

lodrave të mbushura, lodrave pelushi, kukullave dhe aksesorëve të tyre, zbukurimeve të 

krishtlindjes; shërbime të kompjuterizuara të regjistrit on-line për dhurata dhe porositjes së 

tyre  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/636 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  Starbucks Corporation d/b/a, 

Starbucks Coffee Company 

2401 Utah Avenue South, Suite Seattle, 

Washington 98134, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  PIKE PLACE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafe; kokrra të kafesë; kafe e bluar; kafe instant (e shpejtë); ekstrakte dhe esenca 

të kafesë; përgatitje dhe pije me bazë të kafesë; përgatitje dhe pije me bazë të espresos; kafe 

e ftoftë; kafe artificiale; ekstrakte dhe esenca të, dhe përgatitje dhe pije me bazë të kafesë 

artificiale  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/637 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për parandalimin dhe trajtimin e sëmundjeve të   

                çrregullimeve në sistemin respirator 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/638 

(220) 01/07/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  TOBI 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për parandalimin dhe trajtimin e sëmundjeve të   

                çrregullimeve në sistemin respirator 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/640 

(220) 02/07/2013 

(300) 2647950  07/01/2013  UK 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 

 2711 Centerville Road, Suite 300,  

Wilmington Delaware 19808, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 

(540)  LUCKY STRIKE FRESH 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte të duhanit; çakmak; shkrepsa; artikuj për  

                          duhanpirës 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/643 

(220) 03/07/2013 

(300)  

(731)  Enterprise Holdings, Inc.600 

Corporate Park Drive  

 St. Louis, Missouri 63105, US 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Shërbimet e kujdesit ndajklientit dhe shërbimet e klubit te klientit për qëllime 

komerciale, promovuese dhe/ose reklamuese të përfshira në klasën 35  

39  Shërbimet e dhënies me qera dhe lizing të automjeteve dhe shërbimet e rezervimit për 

qeradhënie dhe lizing të automjeteve të përfshira në klasën 39  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/644 

(220) 03/07/2013 

(300)  

(731)  Enterprise Holdings, Inc.  600 

Corporate Park Drive St. Louis, Missouri 

63105, US 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Shërbimet e kujdesit ndaj klientit dhe shërbimet e klubit te klientit për qëllime 

komerciale, promovuese dhe/ose reklamuese të përfshira në klasën 35  

39  Shërbimet e dhënies me qera dhe lizing të automjeteve dhe shërbimet e rezervimit për 

qera dhënie dhe lizing të automjeteve të përfshira në klasën 39  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/645 

(220) 03/07/2013 

(300)  

(731)  Enterprise Holdings, Inc.  

 600 Corporate Park Drive St. Louis, 

Missouri 63105, US 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Shërbimet e kujdesit ndaj klientit dhe shërbimet e klubit te klientit për qëllime 

komerciale, promovuese dhe/ose reklamuese të përfshira në klasën 35  

39  Shërbimet e dhënies me qera dhe lizing të automjeteve dhe shërbimet e rezervimit për 

qeradhënie dhe lizing të automjeteve të përfshira në klasën 39  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/646 

(220) 03/07/2013 

(300)  

(731)  Enterprise Holdings, Inc.  

 600 Corporate Park Drive St. Louis, 

Missouri 63105, KS 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  DRIVE ALLIANCE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 39  Shërbimet e dhënies me qera dhe lizing të automjeteve dhe shërbimet e rezervimit 

për qeradhënie dhe lizing të automjeteve të përfshira në klasën 39  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/659 

(220) 04/07/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceska republika, v.o.s.  

 Pod Višnovkou 25,140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  JAGDKRÄUTER 

 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës)  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/660 

(220) 04/07/2013 

(300)  

(731)  Comline Auto Parts Limited,Unit B1, 

Luton Enterprise Park 

 Sundon Park Road,Luton Bedfordshire  

LU3 3GU, UK 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 4  vajëra dhe yndyrë  industriale; yndyra; lëndë djegëse (duke perfshirë lendë djegëse 

te lengëta motorrike); aditive, jo-kimike per vajëra motorrike; benzinë  

7  Filetra ( pjesë te makinave ose motorrëve); auspuh per motor dhe makina; pupma (pjesë 

te paisjeve, makinave ose motorrëve); ventilator per motor dhe makina; krah te 

ventilatorëve per motor dhe makina; rripa bartes per automjete motorike  

12  pedale  per automjete tokësore, litarë terheqës i pedaleve; llamellë pedalesh; dorëz 

pedalesh; mekanizma per pedale per automjete tokësore;  kontaktuese per perdorim ne 

pedale per automjete tokësore; kontaktuese per perdorim ne automjete tokësore; pedale 

dyshkallësore per ndrrimin e shpejtesisë per automjete tokësore; frena per automjete; 

sisteme  frnimi per automjete dhe pjesë te tyre; disqe frenimi per automjete; cylinder 

frenimi per automjete; pllaka frenuese per automjete;shtresa frenimi per automjete;  shtresa 

te papuçes per frenim per automjete; harduer frej per automjete;  fre id ores per automjete; 

cilinder frenues per automjete;  sete te frejëve per automjete; segmente frenimi per 

automjete;  homo nyje kinetike(pjesë te automjeteve);  amortizere per automjete; boshti i 

drejtuesit per automjete;  kontakti zingjirorë per automjete; amortizer te sistemit drejtues –

timonit per automjete; mbulesa per timon; bravë e timonit; aparate drejtuese per automjete;  

amortizer per lehtësimin e goditjes si pjesë te automjeteve; boshte per amortizer ne 

automjete; suspenzer per automjete; lidhje te cilat rregullojnë varjën dhe stabilitetin e 

automjetit;  sistemi bartës per automjete tokësore; mekanizmi bartës per automjete 

tokësore; gonzola si pjesë te brendësisë se automjetit; enë te adoptuara per perdorim ne 

brendësinë e automjetit; panele te brendëshme per automjete; qese per brendësinë e 

automjetit; pjesë per dukjen e brendëshme te automjetit; mbulesa per ulëse ne automjet; 

ulëse per fëmij ne automjet; ulëse sigurie per femijë ne automjet; jastek shtesë per femijë ne 

automjet; rripa sigurie per ulëse ne automjet; mbështetëse koke ne automjet; ulëse per 

automjete; erëprites; fshesa te gjamit te erëpritesit ; fshesa te fshisave te gjamit te 

erëpritesit; rrota; goma; fellne(kapak) per rrota; guaska per automjetea; llamarinë per 

automjete; pjesë te brendëshme te automjetit  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/662 

(220) 05/07/2013 

(300)  

(731)  ZHENGZHOU YUTONG BUS CO., 

LTD. 

 Yutong Road, Guancheng District, 

Zhengzhou, CN 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)  YUTON 

 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Vinça pirun; makina ngritese;  kamionë spërkatje;  autobuse (me motor me djegie 

te brendeshme); autobuse per distance te gjata; Kamionë; kabina (automjetesh); karvanë; 

Trailer; karroca dore per zorren e ujit; traktorë; karroca, automobila me nje cilinder; 

automjetet elektrike; Furgona; automjete frigorifer; automjete ushtarake për transport; 

makina sportive; makineri per ngarkim-shkarkim; tramvaj; automjeteve për bartje nga toka, 

uji, ajri apo hekurudha; makina; makina të motorizuara; automobile; automjete per 

përzierjen e betonit; ambulanca; makina kampingu; kampera; slite motorike per bore; 

automjetet me telekomandë, përveç lodrave; boshte për automjete, vagiona per fjetje; kuti e 

shpejtësisë për automjete tokësore; karkasë për automjete; hidrotransformatorë për 

automjete tokësore; kamionë nafte (cisterna); makina transportuese për instalimet kabllore; 

transportiere; karrro pastrami; makina uji; automjete me jastëk ajri; susta absobimi goditje 

për automjete; mbartes valixhesh për automjete; rrota automjetesh; disqe për rrotat e 

automjeteve; Shasia automjeteve; parakopl per automjete; frena për automjete; Dyer për 

automjete; amortiozatore per automjetet; dosqe për rrota automjetesh; ulëse/sedilje 

automjetesh; tapiceri për automjetet  

37  Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve motorike; lavazhe te automjeteve; stacionet e 

shërbimit Automjeteve [furnizimin me karburant dhe mirëmbajtje]; pastrimi i automjeteve; 

assistenca per avarite e automjeteve [riparimi]; Vullkanizimi i gomave [gomat] [riparim]  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/663 

(220) 05/07/2013 

(300) 011481314  11/01/2013  OH 

(731)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH     

 Max-Born-Strasse 4, 22761 Hamburg, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  TIME OUT 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit;cigare; cigaret puro; 

zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për 

duhanpirës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/664 

(220) 05/07/2013 

(300)  

(731)  Midis Group Ltd. 

 Geneva Place, Waterfront Drive, Road 

Town, Tortola, UK 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, gjeodete, fotografike, 

kinematografike dhe optike; si dhe aparate dhe instrumente peshues, matës, sinjalizues, 

kontrollues (për mbikëqyrje), aparate dhe instrumente jetë shpëtuese dhe trajnim; aparate 

dhe instrumente për furnizim, kyçje dhe ç’kyqje, transformim, akumulim, rregullim ose 

kontrollim të rrymës elektrike; aparate për incizim, transmetim ose reproduktim të zërit ose 

imazheve; bartës magnetik të dhënash, disqe për incizim; makina automatike dhe 

mekanizma për aparate që aktivizohen me monedha; arka regjistruese, makina për 

llogarijte, pajisje për procesuim të dhënash dhe kompjuterë; aparate për shuarjen e zjarrit  

35  Të bërit bashk në dobi të tjerëve, të asortimentit të gjërë të prodhimeve, duke ju 

mundësuar konsumatorëve më lehtë ti shikojnë dhe blejnë këto prodhime, dhënie këshilla 

dhe ndihmë subjekteve ekonomike në lidhje me vendosjen dhe mirmbajtjen e biznesit, 

shpallje; udhëheqje punësh; administrim me punët; punë zyrash  

42  Shërbime lidhur me sistemet kompjuterike, rrjetet, softuerin dhe shërbime proesionale, 

zgjidhje hapsinore dhe energjetike (nëpërmjet pajisjeve për furnizim të pandërprerë – UPS, 

rrymës elektrike, bateri dhe karikatorë, dysheme të ngritura, siteme sigurimi dhe 

zjarfikësish, kontrollim të klimës dhe të gjitha makinat për furnizim me energji); shërbime 

shkencore dhe teknologjike dhe hulumtime dhe planifikime të cilat kënë të bëjnë me të 

këto; shërbime për analiza industriale dhe hulumtime; projektim dhe zhvillim i softuerit dhe 

harduerit kompjuterik  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/665 

(220) 08/07/2013 

(300)  

(731)  Chipita Industrial and Commercial 

Company S.A. (d.t. Chipita S.A.) 

 12th  km National Road Athens- Lamia, 

Metamorphosis, GR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  7DAYS Pizzetti 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Të gjitha tipet e produkteve  nga patatja (çipsa, shkopinj, fluska- flakes, petëza); 

çipsa frutash, ushqime të lehta bazuar në fruta (snaks), xhemëra, marmelada, lyerje per 

prerje të bukës, djath, vajra ushqimore dhe yndyrëra, pastërma derri, proshutë  

30  Miell gruri, miell për ushqime, miell dhe preparate tëpunuara nga drithërat (pos gjërat 

ushqimore për kafshë), copëza nga drithërat, ushqime të lehta (snacks) nga drithërat, 

pregatitje nga drithërat për konsum njerëzor (fluska-flejksa nga elbi dhe të ngjashme të bëra 

nga drithërat tjera), korn flejksa (fluska nga misri), kokoshka misri, ushqime të miellëzuara, 

perzierje të pregatitura të pjekura për bukë; kejka, , palpeta, ushqime të lehta të bazuar në 

oriz (snack), bukë, brum buke, kek xhenxhifili, rollada buke, therrime buke, prodhime buke 

nga të gjtha llojet (copëza, shkopinj), sandviça, biskota, croissants (brioshe), strudla, 

peksimadhe, produkte buke, pregatitje nga buka në formë të copëzave dhe snajksave, pasta 

dhe ëmbëlsira, biskota, krakera, biskota petit-buerre, copëza të vogla katrore të ëmbëla,  

marzipan, ëmbëlsira me mentol, ëmbëlsira nga çokolada, ëmbëlsira nga frutat, dezerte të 

ngrira, salca (kondiment), salcë domateje, erëza  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/666 

(220) 08/07/2013 

(300)  

(731)  Fitim  Rashiti  15Qershori nr41 , 

60000 , Gjilan , KS 

(526)  

(591) E kuqe , e bardhe , e zeze - 

(740) Fitim  Rashiti 

15Qershori nr41 , 60000 , Gjilan  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamim, duke përfshirë promocionin e mallrave dhe të shërbimeve dhe të 



ngjarjeve garuese, duke përfshirë ngjarjet garuese të natyrës sportive; aranzhimi i 

reklamimit; distribuomi i mallrave për qëllime reklamimi; shërbime ekspozimi për qëllime 

reklamimi; reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; dhënia me qira e kohës reklamuese 

në media komunikimi; shërbime të klipeve të lajmeve; konsulencë për organizata; 

menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim panairesh dhe 

ekspozitash për qëllime komerciale dhe reklamimi; dhënia me qira e automatëve që 

operohen me monedhë; organizimi i tubimeve për përfitime të tjerëve, për mallrat e 

ndryshme, duke u mundësuar konsumatorëve që në mënyrë të rehatshme t’i shikojnë dhe 

blejnë ato mallra; grumbullimi i statistikave; kërkimi i sponsorshipit  

41  Edukim; ofrim trajnimesh; argëtim, duke përfshirë edhe performancat muzikore dhe 

shërbimet argëtuese të radios dhe televizionit; aktivitetet sportive dhe kulturore, duke  

përfshirë edhe organizimin e garave sportive; shërbime të klubeve të natës dhe të  

diskotekave; organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime kulturore,  

sportive dhe edukative; qiradhënia e videoshiritave dhe kasetave, CD-ROM-ëve dhe  

DVD-ve, produksion filmik; video-incizim dhe mikrofilmim; publikim i librave dhe  

gazetave elektronike on-line, publikim desktop elektronik, sigurimi i publikimeve  

elektronike on-line, shërbime të lojërave online; sigurimi i shërbimeve karioke; shërbime  

për projektimin digjital të pamjeve; shërbimet për krijimtari për muzikore; shërbime të  

faqosjes, të tjera prej atyre që janë për qëllime reklamuese 

  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve, duke përfshirë shërbime të pijetores, 

kafenes, kafeterive, mensave, bar-rosticerive, restoranteve, restorantet vetëshërbyese; 

furnizim me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm duke përfshirë hotelet, pensionet 

(shtëpi) familjare, kamp pushimet, shtëpitë e turistëve, motelet; rezervimet për akomodim 

të përkohshëm; akomodimi i kafshëve; dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme, të 

bareve dhe tendave; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të tavolinave, 

gastarinave dhe pajisjeve të barit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/667 

(220) 08/07/2013 

(300)  

(731)  Fitim  Rashiti  15Qershori nr41 , 

60000 , Gjilan , KS 

(526)  

(591) e zeze , kuqe , e bardhe- 

(740) Fitim  Rashiti 

15Qershori nr41 , 60000 , Gjilan  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamim, duke përfshirë promocionin e mallrave dhe të shërbimeve dhe të 

ngjarjeve garuese, duke përfshirë ngjarjet garuese të natyrës sportive; aranzhimi i 

reklamimit; distribuomi i mallrave për qëllime reklamimi; shërbime ekspozimi për qëllime 

reklamimi; reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; dhënia me qira e kohës reklamuese 



në media komunikimi; shërbime të klipeve të lajmeve; konsulencë për organizata; 

menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim panairesh dhe 

ekspozitash për qëllime komerciale dhe reklamimi; dhënia me qira e automatëve që 

operohen me monedhë; organizimi i tubimeve për përfitime të tjerëve, për mallrat e 

ndryshme, duke u mundësuar konsumatorëve që në mënyrë të rehatshme t’i shikojnë dhe 

blejnë ato mallra; grumbullimi i statistikave; kërkimi i sponsorshipit 

Menaxhim afarist dhe konsultime, hulumtim i tregut, telemarketing dhe informata për  

tregtinë e jashtme dhe konsultime që i përkasin shërbimeve bankare, financiare, investuese  

dhe shërbimet e sigurimeve 

  

36  Shërbime bankare, shërbime financiare, sigurimi i të gatshmes, udhëheqja me financa, 

analiza financiare dhe shërbime konsultative, ofrimi i informatave financiare, 

ndërmjetësimi, depozitime kapitale, shërbime financiare korporatave, sigurimi, shërbime të 

kursimit dhe depozitimi, dhënia e kredive dhe huave, udhëheqja me kredi, udhëheqja me 

investime dhe shërbime konsultative, udhëheqja me organizata humanitare dhe fonde, 

shërbime e kasaforte dhe depozita, organizim, udhëheqja dhe kontrollimi i punëve bankare 

dhe financiare, shërbime konsultuese për punët bankare, financiare dhe investuese, si dhe 

këshilla për çështje tatimore dhe financiare .  Shërbime që kanë të bëjnë me banka dhe 

shërbime informimi që kanë të bëjnë me financa dhe investime; sigurime; punë financash, 

shërbime monetare, shërbime që kanë të bëjnë me patundshmëri  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve, duke përfshirë shërbime të pijetores, 

kafenes, kafeterive, mensave, bar-rosticerive, restoranteve, restorantet vetëshërbyese; 

furnizim me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm duke përfshirë hotelet, pensionet 

(shtëpi) familjare, kamp pushimet, shtëpitë e turistëve, motelet; rezervimet për akomodim 

të përkohshëm; akomodimi i kafshëve; dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme, të 

bareve dhe tendave; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të tavolinave, 

gastarinave dhe pajisjeve të barit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/668 

(220) 08/07/2013 

(300) 302013022217.2  14/03/2013  DE 

(731)  Merck KGaA  Frankfurter Strasse 

250 ,64293 Darmstadt, DE 

(526)  

(591) e zezë dhe e hirtë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Programe kompjuterike të cilat shfrytëzohen në lëminë e neurologjisë, softver 

kompjuterik i cili shfrytëzohet në lëminë e neurologjisë, publikime eleketronike në atë 

formë që mund të dounlodohen (shkarkohen) dhe të cilat i përkasin lëmisë së neurologjië  

16  Udhëzime të shtypura dhe material mësimdhënje nga lëmia e neurologjisë  

41  Sherbime edukimi në lëminë e neurologjisë.  

44  Sherbime medicinale nga lëmia e neurologjisë  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/669 

(220) 08/07/2013 

(300) 302013022220  14/03/2013  DE 

(731)  Merck KGaA 

 Frankfurter Strasse 250 ,64293 Darmstadt, 

DE 

(526)  

(591) e zezë dhe e hirtë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Programe kompjuterike të cilat shfrytëzohen në lëminë e shëndetësisë, softver 

kompjuterik i cili shfrytëzohet në lëminë e kujdesit shëndetësorë, publikime eleketronike në 

atë formë që mund të dounlodohen (shkarkohen) dhe të cilat i përkasin lëmisë së kujdesit 

shëndetësor  

16  Udhëzime të shtypura dhe material mësimdhënje nga lëmia e kujdesit shëndetësor  

41  Sherbime edukimi në lëminë e kujdesit shëndetësor  

44  Sherbime medicinale  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/670 

(220) 08/07/2013 

(300)  

(731)  L'ORÉAL  Société Anonyme 

 14 rue Royale, 75008 Paris , FR 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  IDEAL SOLEIL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Parfumet, ujë tualeti; xhelet, kripërat për banjë dhe dush jo për qëllime mjekësore; 

sapunët e tualetit, deodorantët e trupit; kozmetikët në veçanti kremat, qumështët, losionet, 

xhelet dhe puderët për fytyrë, trup dhe duar; preparatet për përkujdesje nga dielli (produkte 

kozmetike); preparatet e “make-up”; shamponët; xhelet, sprejët, shkumat dhe balsamët për 

rregullimin e flokëve dhe përkujdesje të flokëve; llaqe për flokë; preparatet për ngjyrosjen 

dhe çngjyrosjen e flokëve; preparatet për valëvitjen dhe bërjen kaçurrela të përhershme të 

flokëve; vajrat esenciale për përdorim personal  

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/671 

(220) 08/07/2013 

(300)  

(731)  Koton Mağazacılık Tekstil Sanayi ve 

Ticaret Anonim Şirketi 

 Ayazağa Mah. Ayazağa Yolu No: 3/A-B 

Maslak Şişli İstanbul , TR 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 14  stoli ( duke perfshirë imitimet e stolive nakita); ari, stoli, gurë te çmueshëm dhe 

stoli te punuara nga guret e çmueshëm; manzhetna; gjilpëra per kollare; shtatore; bizhuteri 

(stoli) nga metalet fisnike; orë (duke perfshirë kronometer dhe pjesë te tyre , rripa për orë 

dore)  

18  Lëkurë dhe imitim i lëkures, produkte te punuara nga këto material te cilat nuk janë te 

përfshira ne klaset e tjera,  kryesisht çanta, valigje; kuleta, kutia te vogëla te punuar nga 

lëkura, sandek te punuar nga lëkura, kuti per uresa, kuti per çëlësa(nga lëkura), çanta te 

vogla, çanta te shpindës, aktovka, çanta shkollore; ombredha, çadra te diellit dhe shkop per 

hecje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/675 

(220) 10/07/2013 

(300)  

(731)  CRISTAL CERAMICAS, S.A. 

 Ctra. Viver - Puerto Burriana km.55,5 

12200 ONDA,CASTELLON , ES 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 19  Pllaka keramike me glazurë, pllaka, material për sipërfaqe të murit dhe pllaka të 

keramikës për dysheme, ranor ose porcelan  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/676 

(220) 10/07/2013 

(300) 546922013  17/04/2013  CH 

(731)  Procter & Gamble International 

Operations SA 

 47, route de Saint-Georges,1213 Petit-

Lancy, CH 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  QUANTUM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Parfume, vajra esenciale, kozmetikë, losione për flokë, preparate për rroje dhe pas 

rrojes, antiperspirantë dhe deodorantë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/701 

(220) 15/07/2013 

(300)  

(731)  Almirall, S.A.  

 Ronda General Mitre, 151, 08022 

Barcelona, ES 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DUAKLIR 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve të frymëmarrjes, duke 

përjashtuar preparatet farmaceutike për trajtimin e kancerit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/702 

(220) 15/07/2013 

(300)  

(731)  DEMİROĞULLARI İNŞAAT 

İNŞAAT TAAHHÜT OTOMOTİV VE 

GIDA SANAYİ TİCARET LİMİTED 

ŞİRKETİ 

 Fatih Bulvarı, H.Paşa Durağı, No: 25, 

Sultanbeyli – Istanbul , TR 

(526)  

(591) E kaltër, e bardhë dhe e zezë. 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 



(511) 1  Kimikate të cilat  përdoren në industri, shkencë dhe fotografi si dhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikë e papërpunuar; plehra; 

kompozime për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca kimike për 

konservimin e produkteve ushqimore; substanca tanin; ngjitëse të cilat përdoren në industri; 

materiale kimike që përdoren në prodhimin e materialeve të papërpunuara në ndërtimtari 

dhe plastikë në lëmin e kimikateve të ndertimtarise domethënë polimere, poliuretan TCPP, 

poliol, kemikate për ngjyrosje domethënë pigmente, aditive, lidhës, materiale plastike të 

paperpunuara domëthënë, ABS, PS, PC, PMMA, materiale të papërpunuara domethënë etil, 

alkool, etil acetat  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, survejuse,  fotografike, kinematografike, 

optike, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (për mbikëqyrje), jetë shpëtuese dhe 

trajnim; aparate dhe instrumente për furnizim, kyçje, transformim, akumulim, rregullim ose 

kontrollim të rrymës elektrike; aparate për incizim, transmetim ose reproduktim të zërit ose 

imazheve; bartës magnetik të dhënash, disqe për incizim; kompakt disqe, DVD dhe media 

tjera digjitale per incizim, , mekanizma për aparate që aktivizohen me monedha; arka 

regjistruese, makina për llogarijte, pajisje për procesuim të dhënash, kompjuterë; softuer 

kompjuteri, aparate për shuarjen e zjarrit;kabllo të dhenash për ruajtjen dhe shpërndarjen e 

të dhënave dhe informatave, tela dhe kabllo per procesuim të dhënave, priza elektrike, priza 

elektrike(zgavra), kuti elektrike kryqëzimi, kyqës elektrik, ndërprerës të qarkut, siguresa 

elektrike, panele elektrike kontroli, panele kontrolli elektronike per menaxhimin e rrymës, 

konektorë elektrikë dhe priza; tela dhe kabllo elektrikë, kabllo fiber optike që përdoren në 

elektrikë, elektronikë dhe linjat telefonike  

11  Aparate për ndriqim, ngrohje, prodhim të avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare; instalime ndriçimi, aparate ndriçimi për vetura,drita 

të mbrendshme dhe të jashtme; llampa, poqa elektrike, llampa projektimi, fenerë për 

ndriçim, llambadar, poça drite, llamba për hijezim, llampa per sinjale kahëzimi dhe drita 

parkimi për automjete (poqe), drita të përparme të automjeteve, drita ndalese, poqa drite per 

sinjale dhe drita për parkim, reflektorë automjetesh, llampa reflektuese  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/703 

(220) 15/07/2013 

(300)  

(731)  Emona" Sh.p.k.export-import 

 Kongresi i Manastirit p.n., 42000 Vushtrri, 

KS 

(526)  

(591) E kuqe, e verdhë, e zezë dhe e kaftë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 



(511) 3  Mjete zbardhues dhe substanca të tjera për larje; preparate për pastrim, shkëlqim, 

fërkim dhe abraziv; sapunë; parfume, vajra esencial, prodhime  kozmetike, losione për 

flokë; preparate për kujdes të dhëmbëve  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike që përdoren në mjekësi, ushqim për bebet; leukoplast, materiale për 

fashim; materiale për mbushjen e dhëmbëve dhe dell dentar; mjete për dezinfektim, 

preparate për shkatërrimin e dëmtuesve, fungicidë, herbicide  

25  Veshje, veshmbathje, mbulesa të kokës.   

29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; përpunime mishi; fruta dhe perime të konservuara, 

thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto, vezë, qumësht dhe prodhime qumështi, vajra 

dhe yndyra ushqimore  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, prodhime brumi dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur 

për pjekje, kripe, mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); mëlmesa; akull  

31  Prodhime bujqësore, kopshtare dhe pyjesh dhe prodhime farogjere që nuk janë të 

përfshira me klasat tjera; kafshë (të gjalla), pemë dhe perime të freskëta, farëra, bimë dhe 

lule natyrale, ushqim për kafshë, malto (maja).   

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije dhe lëngje frutash; 

shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve  

33  Pije alkoolike (pos birës).  

35  Reklamë; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; menaxhim biznesi 

dhe konsultim; shërbime të menaxhimit të operacioneve për shpërndarjen e prodhimeve; 

shërbime të shitjes me shumicë pakicë dhe  

39  Transporti; paketim dhe magazinim të paketave dhe/ose mallrave, mbledhje, 

shpërndarjen dhe dërgim të produkteve të paketuara dhe/ose mallrave  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/704 

(220) 16/07/2013 

(300)  

(731)  N.T.P. “Flora Hem” 

 Podujevë, KS 

(526)  

(591) E bardhë, e zezë dhe e kaltër 

(740) Sevdaim Blakqori 

Podujevë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 6  Metale të përbashkëta dhe lidhjet e tyre, materiale të ndërtimit metalik, ndërtesa te 

transportueshme te metalit, materialet e metalit për hekurudhë, kabllot jo elektrike dhe telat 

e metaleve të përbashkëta, hekurishte, sende të vogla të pajisjeve metalike, gypa dhe tuba 

prej metali, kasaforta, mallrat e metalit te zakonshme qe nuk përfshihen në klasa të tjera, 

xeherore  

7  Makinat dhe vegla makinash, motorët dhe motorët (përveç për automjete tokësore), 

permbledhje te komponenteve të makines se transmetimit (përveç për automjete tokësore), 

perbersit bujqesor qe zbaton përveç menyres dorë-operuar, inkubatorë për vezë, makina 

automatike shitëse  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/705 

(220) 16/07/2013 

(300)  

(731)  Israel Chemicals Ltd. 

 Millenium Tower – 23 Aranha St.,Tel Aviv, 

IL 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  ICL FOOD SPECIALTIES 

 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Aditivë kimik për përdorim në prodhimin e ushqimit dhe pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/706 

(220) 16/07/2013 

(300)  

(731)  Unilever N.V. 

 Weena 455, 3013 AL, Rotterdam, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  ALGIDA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kakao; tharm buke, ëmbëlsira dhe deserte; akullore, akull të lëngshëm për 

ngrënje; ëmbëlsira të ngrira; rostiçeri të ngrira (snek).  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/707 

(220) 16/07/2013 

(300)  

(731)  Almirall, S.A.   Ronda General Mitre, 

151, 08022 Barcelona, ES 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  EKLIRA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/708 

(220) 16/07/2013 

(300)  

(731)  SANOFI 

 54, rue de La Boétie, 75008 Paris, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, vitamina, substanca dietale dhe ushqyese të adaptuara për 

përdorim mjekësor  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/713 

(220) 19/07/2013 

(300)  

(731)  Unilever N.V. 

 Weena 455, 3013 AL, Rotterdam, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  MAX 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Ëmbëlsira të akullta, ëmbëlsira të ngrira  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/714 

(220) 19/07/2013 

(300)  

(731)  MEB Société par actions simplifiée 

 81 Rue Jouffroy d'Abbans, 75017 Paris , FR 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 

(540)  ERIC BOMPARD 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 25  Veshje, veshje kashmiri për burra, gra dhe fëmijë; trikotazhe dhe të brendshme 

trikotazhi;  ndëresa të brendshme femrash, pizhama, robdëshambër, pulovër; funde, 

pantallone të shkurtëra; pantallona, xhaketa, mantela, këmisha, pelena për të porsalindurit; 

kravata; shalle të medhenj që hidhen ne shpatulla, shalle; shirita qe vendosen si shall, rripa 

(veshje); dorashka (prej cope), veshje koke prej copë ne formë kapele, kasketa (prej cope); 

çorape, geta dhe streçe, veshje per këmbën (me përjashtim të veshjeve ortopedike), 

pandofla (shapka), mbathje banje (plazhi); veshje sportive përjashtuar kostumet për zhytje; 

veshje që nuk fusin ujë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/715 

(220) 19/07/2013 

(300) 2651917  06/02/2013  UK 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 

 2711 Centerville Road,Suite 300, 

Wilmington,Delaware 19808, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34   Cigare; duhan; produkte nga duhani; shkrepsa; çibritë; artikuj për   

                         duhan pirës 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/716 

(220) 22/07/2013 

(300)  

(731)  SHTEPIAKU 

 Kalabria Kulla 2 Lok 19, 10000 Prishtine, 

KS 

(526)  

(591) E portokalltë, e zezë dhe e bardhë 

(740) Besnik VRELLA 

Rr. Rexhep Krasniqi pn 10000 Prishtine 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamat, menaxhim biznesi, administrim biznesi, sherbime zyre  

37  Pastrimi i objekteve, mirembajtja teknike e objekteve, larja dhe pastrimi i tepiheve, larja 

dhe pastrimi i perdeve. Renovimi/meremetimi i objekteve ekonomike dhe familjare  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/717 

(220) 22/07/2013 

(300)  

(731)  Japan Tobacco Inc. 

 2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan për përtypje, duhan që vendoset nën buzën e sipërme 

(snus); cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, 

asnjëra për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/718 

(220) 23/07/2013 

(300)  

(731)  Digit-Alb"Sh.A 

 Autostrada Tr-Dr, Km.1, Kashar, TIRANE, 

AL 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 41  Argetime, argetim dhe informacion vetem per femije, argetime televizive, 

informacione ne fushen e riprodhimit, dublime te filmit, prodhime te filmit mbi bazen e 

vidiove dhe montazhit te tyre, televizion, televizion dhe montazhe te kryera ne te  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/719 

(220) 23/07/2013 

(300) DE 302013013062.6  23/01/2013  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstraße 35  74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) E zezë e hirtë dhe e kuqe. 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Film  dritëndjeshëm i paekspozuara; letër e dritëndjeshëm  

2   Ngjyrë për shtypore; ketrigjë tonerësh (të mbushur) për shtypore dhe fotokopjues  

3  CD, DVD dhe pastrues për rreze kaltër ‘blue ray’; garnitura për pastrim për përdorim për 

kompjuter, monitor (hardvuer) dhe njësi ekrani për përgatitje për pastrim  

7  Pajisje elektrike shtëpiake dhe pajisje kuzhinash (përfshire ne këtë klasë) ne veçanti 

pajisjet elektrike te kuzhinës, presë frutash, presa, makina për shpëlarje shishësh, aparatura 

elektromekanike për përgatitjen e pijeve, mulli kafeje, makina prerëse, prerës universal, 

makina për mprehjen thikash, thika elektrike, mikserë, hapes konservash, makina për 

bluarje mishi, makina elektrike për bluarje, makina pastash, fshesa elektrike, makina për 

larjen e enëve, hekur, tharës centrifugal, lavatriçe, makine për qepje,  aparat saldues 

elektrik, thasë për fshesa elektrike; pajisje elektrike  për saldimin e  paketimeve plastike  

8   Brisqe; hapes për kanaçe (jo elektrike); thika; hekur për dredhje flokësh; zbutës 

(drejtues), njësi krehrash (me operim me dore, joelektrik); njësi për largimin e flokëve; 

qethëse mjekrash; gërshërë elektrike; rente djathi;  qethëse flokësh, kapëse për drejtim te 

flokëve.  

9  Aparatura elektrike dhe elektronike dhe instrumente (te përfshira ne këtë klase), ne 

veçanti  telefona për bebe, ndërprerës elektrik të pajisjeve dhe ndërprerës tavoline; peshore; 

aparatura për incizim, transmetim dhe riprodhim te zërit dhe/ose imazheve dhe/ose të 

dhënave elektronike te procesuara dhe aksesor të tyre (te përfshira ne këtë klase), ne veçanti 

garnitura televizorësh, projektor, reflektor, radio, ora radio, video rekorderë, makina 

diktimi, audio shirit incizues analog dhe digjital dhe incizues kasetash, lexues incizues 

analog dhe digjital , pajisje stero  portative , pajisje video portative, lexues CD 

portativ,aparaturë për kabllo dhe/ose video pa kabllo dhe/ose audio transmetues dhe/ose për 

transmetim elektronik të dhënave , përforcuesve, pranuesve, konvertuesve, ruajtësve, 

rregulluesve ose kontrolluesve te energjisë elektrike, ne veçanti pajisje për ngarkim te 

akumuluesve elektrik, baterive dhe akumuluesve elektrik, aparatura portative digjitale 

elektronike (te përfshira ne ketë klasë); lexues MP3; lexues MP4; fotografik , 

kinematografik, dhe aparatura optike dhe instrumente, ne veçanti kamerat fikse, 

objektivave, dylbive, aparate fotografike,  video kamera, kamera ,camcorder, kamera për 

piktura në lëvizje , aparate digjitale, pajisje për blicet , blice, ekrane projektorësh, filma të 

ekspozueshëm, korniza për sllajde ,  

 

 



 

 

 

 

 

 

trekëmbësh, qese kamerash, karte memorie, skaner fotosh, shtyptore fotosh, bateri për 

aparatura fotografike, kinematografike dhe optike, njësi ngarkimi për aparatura fotografike, 

kinematografike dhe optike, kartela memorie për aparatura fotografike, kinematografike 

dhe optike, akumulator për aparatura fotografike, kinematografike dhe 

optike, kabllo lidhëse dhe spina për aparatura fotografike, kinematografike dhe optike, qese 

për pajisje fotografike, kinematografike dhe optike, korniza fotografike digjitale, pajisje 

faksimile , pajisje për procedim të dhënave; kompjuterë; shtypore; skanerë, ekrane; fletore 

dhe aksesor te tyre (te përfshira ne këtë klasë) në veçanti tastierë, mausa kompjuterësh, topa 

udhëzues, gjoistik, tablloida lojnash, timon kompjuterësh, spina për tabelë kompjuterësh, 

karta memorie, tabela  grafike, TV bord për kompjuterë, kartela zëri, ueb kamerat, CD 

incizues, DVD incizues, modem, kabllo lidhëse, spina lidhës, USB kabllo, altoparlantët 

kompjuterësh, hard disqe, disk drajvera, tabelë rrjeti, softuer kompjuterik, ne veçanti 

softuer lojnash për kompjuter; pranim dhe transmetimin e sistemeve dhe instalimin e tyre 

për transmetim te zërit dhe imazheve, ne veçanti për pranues përmes  satelitëve, ne veçanti 

antenat, antena  parabolike, dekoderat, modemet, konvertorëve, konvertor mikrovalësh, 

përforcues, përforcues antenash, vale drejtues, pjese antenash, sistemi komunikues  “broad-

band” dhe instalimet, kabllo antenash; aparate telefonike dhe sisteme telefonike, ne veçanti 

telefona dhe telefona mobil dhe aksesor të tyre (te përfshira ne këtë klasë), ne veçanti 

antena, njësi mbushës, akumulator, sisteme bisedash pa duar, mbajtës montues, 

mbrojtëse(top shell) dhe çanta ; njësi për faksimile ; set telefonik për përgjigje; pranuesit 

transmetues për transmision e zërit dhe fotografisë në valë radio digjitale celulare, kufje 

përfshirë dëgjuese; mikrofona; media  te regjistruar dhe të paregjistruar te magazinimit të 

dhënave për ruajtje te informacionit, të dhëna, imazhe dhe zëra, ne veçanti CD-te, DVD-te, 

‘blue ray’ disqe, karta memorie, audio kaseta, video kaseta, kaseta proceduese të dhënash, 

shirita magnetik, shirita magnetik për ruajtjen e të dhënave , minidisqe; njësi navigacioni 

dhe aksesor te tyre (të përfshira në këtë klasë), ne veçanti antenat, ngarkues pajisjesh, 

akumulator, mbajtës montues dhe çanta; kalkulator dore; pajisje mbrojtëse tensioni, pako 

përkthimi elektronik; çanta për lexues portativ te CD-ve, pajisje portative digjitale 

elektronike, pajisje digjitale elektronike xhepi, lexues MP3 dhe lexues MP4; kabllo, kartel 

magnetike; kartele te koduar 

  

10  Pajisje masazhesh; pajisje për matjen e tensionit te gjakut, termometra për qëllime 

mjekësore; pajisje për matjen e frekuencës kardiake; analizator te yndyrës në trup për 

qëllime mjekësore; pajisje për akupunkturë; pajisje për imitim te dritës infra te kuqe për 

qëllime mjekësore; tabloid elektrik paralajmërues për përdorim në mjekësi  

11   Pajisje elektrike për kuzhine dhe pajisje shtëpiake ( te përfshira ne këtë klasë), ne 

veçanti zierës te veve, njësi për lagështim të ajrit, pajisje për heqje të lagështisë te ajrit, 

ventilator, aparatura për pastrim te ajrit dhe makineri, radiatorë, ngrohës ventilator, ngrohës 

rrezatues, pajisje për përgatitje të jogurtit (elektrik), ngrohës shishesh (elektrik), fërgues të 

thellë(elektrik), përgatitës të sandviçëve, pajisje racelette (elektrike), hekur për bukë të 

thekur (elektrik), pajisje skare, zierëse avulli, tostier, makinë kafeje (elektrike), makinë 



ekspresso (elektrike), filtër kafes (elektrik), aparatura dhe sisteme për zirje, makinë për 

përgatitjen e kafes (elektrike), kulluese automatike e çajit, bojler uji, akullore dhe makinë 

akulli dhe aparatura, makinë për pjekjen e bukës, 

 

 

 

 

 

 

 

ziere me presion (elektrik), tharëse flokësh, pajisje për rrezitje, jastëk për ngrohje (jo për 

qëllime mjekësore), varg kuzhine, furra, frigoriferë, kabinet për ngrirje te thellë, kabinet për 

ftohje, aparatura tharëse, njeri për ngrohje të ujit, bojler për ujë te ngrohtë, pajisje 

mikrovalë, varg mikrovalësh për kuzhinë, tharëse për rroba, vaskë me flluska këmbësh, 

instalime te kondicionimit të ajrit, pajisje dhe aparatura; lavaman; aspirator; aparatura dhe 

instalime ndriçimi 

  

14  Kronometra.  

16  Makina grirëse për përdorim në zyrë; folje për paketim, dokumentet laminator për 

përdorim në zyrë  

21  Aparat gatimi, ne veçanti makinë brumërash (me operim me dore), zirëse me avull ( jo 

elektrike), zirëse orizi ( jo elektrike), zirëse nën presion ( jo elektrike), tenxhere për zierje, 

tigan; pajisje për kujdesie dentale dhe të gojës, në veçanti  të pastrimit te gojës, brushë për 

dhëmb, brushë elektrike për dhëmb, brusha rezervë për brusha elektrike te dhëmbëve; 

komplet i enëve (joelektrike); woks  

28  Panel komandimi lojërash elektronike si pajisje plotësuese për monitor ose ekran te 

jashtëm; panel komandimi video lojërash si pajisje plotësuese për monitor ose ekran te 

jashtëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/720 

(220) 23/07/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/721 

(220) 24/07/2013 

(300)  

(731)  Fitim  Rashiti 

 15 Qershori nr 41 , 60000 , Gjilan , KS 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhe, e kaft dhe e gjelber. 

(740) Fitim  Rashiti 

15Qershori nr41 , 60000 , Gjilan  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk dhe mish i shpezëve dhe kafshëve të egra; pem dhe perime të 

konservuara të thara dhe të ziera; pemë dhe perime të freskëta; djath; sallata frutesh, sallata 

perimesh; vaj për zierje; vezë, qumsht dhe prodhime qumshti; mish cilësor, mish pule 

cilësor, djath cilësor,frute cilësore dhe perime cilësore për pica.  

31  Pemët dhe perimet e freskëta; barishte kuzhine dhe këpurdhat; Produktet dhe kokrrat 

bujqësore, të kopshtarisë dhe të pylltarisë që nuk janë përfshirë në klasat tjera; kafshët e 

gjalla; pemët dhe perimet e freskëta; farat, bimët dhe lulet natyrore; ushqimi për kafshë; 

malta.  

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre , 

Reklamim, duke përfshirë promocionin e mallrave dhe të shërbimeve dhe të     ngjarjeve 

garuese, duke përfshirë ngjarjet garuese të natyrës sportive; aranzhimi i reklamimit; 

distribuomi i mallrave për qëllime reklamimi; shërbime ekspozimi për qëllime reklamimi; 

reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; dhënia me qira e kohës reklamuese në media 

komunikimi; shërbime të klipeve të lajmeve; konsulencë për organizata; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim panairesh dhe ekspozitash për qëllime 

komerciale dhe reklamimi; dhënia me qira e automatëve që operohen me monedhë; 

organizimi i tubimeve për përfitime të tjerëve, për mallrat e ndryshme, duke u mundësuar 

konsumatorëve që në mënyrë të rehatshme t’i shikojnë dhe blejnë ato mallra; grumbullimi i 

statistikave; kërkimi i sponsorshipit. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/722 

(220) 24/07/2013 

(300)  

(731)  Fitim  Rashiti 

 15 Qershori nr 41 , 60000 , Gjilan , KS 

(526)  

(591)  

(740) Fitim  Rashiti 

15Qershori nr41 , 60000 , Gjilan  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Pijet freskuese joalkoolike duke përfshirë pijet energjike, pijet me bazë hirre,  

pijet izotonike, hipertonike dhe hipotonike (për përdorim dhe/ose sipas kërkesave të  

atletëve); birrë, birrë malte, birrë gruri, birra e zezë e hidhur (porter), birra ale, birra e zezë 

e fortë (stout) dhe lageri; pijet jo alkoolike prej malte; ujërat mineralë dhe të gazuar; pije  

frutash dhe lëngje frutash; shurupet, esencat dhe preparatet tjera për bërjen e pijeve si dhe  

tabletat dhe pluhurat shkumëzuese (sherbet) për pijet dhe koktejet jo alkoolike 

  

35  Reklamim, duke përfshirë promocionin e mallrave dhe të shërbimeve dhe të ngjarjeve 

garuese, duke përfshirë ngjarjet garuese të natyrës sportive; aranzhimi i reklamimit; 

distribuomi i mallrave për qëllime reklamimi; shërbime ekspozimi për qëllime reklamimi; 

reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; dhënia me qira e kohës reklamuese në media 

komunikimi; shërbime të klipeve të lajmeve; konsulencë për organizata; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim panairesh dhe ekspozitash për qëllime 

komerciale dhe reklamimi; dhënia me qira e automatëve që operohen me monedhë; 

organizimi i tubimeve për përfitime të tjerëve, për mallrat e ndryshme, duke u mundësuar 

konsumatorëve që në mënyrë të rehatshme t’i shikojnë dhe blejnë ato mallra; grumbullimi i 

statistikave; kërkimi i sponsorshipit.  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve, duke përfshirë shërbime të pijetores, 

kafenes, kafeterive, mensave, bar-rosticerive, restoranteve, restorantet vetëshërbyese; 

furnizim me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm duke përfshirë hotelet, pensionet 

(shtëpi) familjare, kamp pushimet, shtëpitë e turistëve, motelet; rezervimet për akomodim 

të përkohshëm; akomodimi i kafshëve; dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme, të 

bareve dhe tendave; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të tavolinave, 

gastarinave dhe pajisjeve të barit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/723 

(220) 24/07/2013 

(300)  

(731)  Fitim  Rashiti 

 15 Qershori nr 41, 60000, Gjilan , KS 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhe, e portokalltë , e 

verdhë  , e kaltër dhe e zezë. 

(740) Fitim  Rashiti 

15Qershori nr41 , 60000 , Gjilan  
 

(540)   

(546) 

 



 

 

(511) 35  Reklamim, duke përfshirë promocionin e mallrave dhe të shërbimeve dhe të 

ngjarjeve garuese, duke përfshirë ngjarjet garuese të natyrës sportive; aranzhimi i 

reklamimit; distribuomi i mallrave për qëllime reklamimi; shërbime ekspozimi për qëllime 

reklamimi; reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; dhënia me qira e kohës reklamuese 

në media komunikimi; shërbime të klipeve të lajmeve; konsulencë për organizata; 

menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim panairesh dhe 

ekspozitash për qëllime komerciale dhe reklamimi; dhënia me qira e automatëve që 

operohen me monedhë; organizimi i tubimeve për përfitime të tjerëve, për mallrat e 

ndryshme, duke u mundësuar konsumatorëve që në mënyrë të rehatshme t’i shikojnë dhe 

blejnë ato mallra; grumbullimi i statistikave; kërkimi i sponsorshipit  

41  Edukim; ofrim trajnimesh; argëtim, duke përfshirë edhe performancat muzikore dhe 

shërbimet argëtuese të radios dhe televizionit; aktivitetet sportive dhe kulturore, duke  

përfshirë edhe organizimin e garave sportive; shërbime të klubeve të natës dhe të  

diskotekave; organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime kulturore,  

sportive dhe edukative; qiradhënia e videoshiritave dhe kasetave, CD-ROM-ëve dhe  

DVD-ve, produksion filmik; video-incizim dhe mikrofilmim; publikim i librave dhe  

gazetave elektronike on-line, publikim desktop elektronik, sigurimi i publikimeve  

elektronike on-line, shërbime të lojërave online; sigurimi i shërbimeve karioke; shërbime  

për projektimin digjital të pamjeve; shërbimet për krijimtari për muzikore; shërbime të  

faqosjes, të tjera prej atyre që janë për qëllime reklamuese 

  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve, duke përfshirë shërbime të pijetores, 

kafenes, kafeterive, mensave, bar-rosticerive, restoranteve, restorantet vetëshërbyese; 

furnizim me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm duke përfshirë hotelet, pensionet 

(shtëpi) familjare, kamp pushimet, shtëpitë e turistëve, motelet; rezervimet për akomodim 

të përkohshëm; akomodimi i kafshëve; dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme, të 

bareve dhe tendave; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të tavolinave, 

gastarinave dhe pajisjeve të barit  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/725 

(220) 24/07/2013 

(300)  

(731)  European Broadcasting Union (EBU)  

L´Ancienne Route 17A, 1218 Grand-

Saconnex/Geneva,, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 9  Bartës i të dhënave për zërin, ose zërit dhe fotografive, të burimeve Evropjane;  

aparate dhe instrumente për ruajtje, incizim, transmetim dhe reprodukim të zërit dhe/ose 

fotografive; incizime të zërit dhe/ose videos; media të incizuara zëri dhe/ose videos, 

veçanërisht disqe dhe shiritë me muzikë të incizuar ose zërave zbavitës; CD Rom-e, DVD-

ive; video shiritëve, video disqeve dhe video lojërave; programe kompjuteri; sisteme 

interaktive kompjuteri; softuer të sistemit operues të kompjuterit; programe softueri 

kompjuterik të para-regjistruara për shfaqje në radio programe dhe/ose programeve 

televizive; programe softueri interaktiv multimedia për biznese, arsim dhe argëtim; softuer 

interaktiv multimedia për luajtje të lojërave; sisteme virtuale te vërteta; bartës të dhënash 

magnetike dhe fibër optike; pjesë dhe shtesa për të gjitha mallrat e përmendura; çelës-USB 

dhe mbështetëse miu (mause pads)  

16  Gjëra të printuara, libra, broshura dhe skeda; fletë muzikore; aksesorë zyre dhe tavoline 

d.m.th. stilolapsa, blloqe shenimesh, mbajtës të biznes kartelave dhe skeda; artikuj letre, 

bileta, etiketa, kartela; magazinë, libra udhëtimi; kartela përshendetëse, kartela telefoni; 

afishe, vauqerë dhurata, fotografi, transfere (dekalkominues).  

25  Veshje, veshmbathje dhe mbulesa koke  

28  Lojëra dhe gjëra lojërash, përfshi lojërat në tabelë, lojërat elektronike, lojëra letre; 

puzzles; artikuj sportiv, që nuk janë të përfshirë në klasat tjera  

35  Shërbime marketingu (që nuk prfshijnë shitjen me pakicë); shpërndarje e mallrave për 

qëllime publiku; shërbime promovimi në lëmin e incizimeve muzikore dhe argëtimit; 

përvetësim, menaxhim dhe eksploatim i të drejtave për të tjerët për produksion dhe/ose 

distribuim të zërit dhe/ose video incizimeve  

38  Shërbime në sektorin e komunikimeve, shërbime komunikimi; transmetim i 

programeve të radios dhe televizionit: shërbime për transmetim të radio dhe programeve 

televizive dhe/ose informatave via satelit, telit dhe internetit, shërbime telexi; shërbime 

telefonie (operim i rrjetit telefonik); transmetim i mesazheve nëpërmjet radios; përpilim dhe 

distribuim i informatave; transmetim satelitor të zërit dhe fotografive  

41  Shërbime mësimdhënjeje, arsimimi dhe argëtimi; përgatitje, koordinim dhe produksion 

të programeve të radios dhe televizionit; produksion i shfaqjeve televizive; radio dhe 

zbavitje televizive; shërbime produksioni dhe distribuimi në lëmin e incizimeve muzikore 

dhe argëtimit; shërbime të publikimeve muzikore; menaxhment artistësh, shërbime të 

studiove incizuese; publikim i librave, magazinëve dhe periodikëve; shërbime zëri dhe/ose 

video shiriti  

42  Shërbime të programimit kompjuterik.  

45  Shërbime të licencimit të pronësisë intelektuale; menaxhim, d.m.th. administrim dhe 

shfytëzim, d.m.th. licencim i të drejtave të autorit dhe të drejtave të fqinjit për produksion 



dhe/ose distribuim të zërit dhe/ose video incizimeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/726 

(220) 24/07/2013 

(300)  

(731)  Grey Global Group Inc., a Delaware 

corporation  

 200 Fifth Avenue, New York, New York, 

US 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  FAMOUSLY EFFECTIVE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 35  Sherbime të agjencive reklamuese, shërbime konsultative per komunikim në 

marketing; sherbime të hulumtimit të tregut; sherbime të marëdhenieve me publikun; 

shërbime reklamuese të drejtëperdrejta me postë; shërbime tregu të drejtpërdrejta; sherbime 

këshilluese të biznesit të tregut; zhvillim i strategjive dhe koncepteve të tregut; krijim 

identiteti i korporatave dhe brendeve për të tjerët; shërbime konsulltative për strategji 

brendesh në lëmin e krijimit dhë zhvillimit të brendit; shërbime të hulumtimit të biznesit, 

domethëne, furnizim analizash të dhënash në lëmin e strategjisë të brendit; sherbime 

promovuese të shitjes, domethënë, promovim i mallrave dhe sherbimeve, për të tjerët, 

aranzhim dhe udhëheqje e ngjarjeve promovuese për te tjerët; planifikim i mediave dhe 

blerje e hapësirës reklamuese në media dhe minutazhit për të tjerët; shërbime hulumtimi per 

mediat per marketing dhe qëllime reklamimi; sherbime reklamimi në internet.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/727 

(220) 24/07/2013 

(300)  

(731)  Mujezat Al-Shifa General Trading 

Co. W.L.L 

 P.O. Box 1979 Salmeyiah 22020 

Kuwait,Al-Shuwaikh,Industrial Zone, Block 

No. 61, Building No. 416 , KW 

(526)  

(591) E kuqe, e artë dhe  e zezë. 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Mjaltë, çaj, uthull, mëlmesa  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/728 

(220) 25/07/2013 

(300)  

(731)  Sasko Samardzioski , PRILEPSKA  

PIVARNICA  A.D. PRILEP 

 ul. Cane Kuzmanovski 1, Prilep, MK 

(526)  

(591) E zezë, e bardh, e kuqe dhe e artë 

(740) Albert Islami nga "ALBERT 

ISLAMI & Partners" L.P. 

Bulevardi I Dëshmorve 58 A Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe 

lëngje frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/729 

(220) 25/07/2013 

(300)  

(731)  Legea S.r.L. 

 Via Carlo Alberto, 40, 80045 Pompei (NA)  

, IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  LEGEA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 25  Rroba për mashkuj, femra dhe fëmijë, jakne, pallto dimri, jakne sportive, pallto, 

pantallona, funde, çorapa hula – hop, rroba sportive, trenerka dhe rroba   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/730 

(220) 25/07/2013 

(300)  

(731)  ALUMIL KOSOVO SH.P.K. 

 Bresje-Fushe Kosovë 12 000, KS 

(526)  

(591) E verdhë dhe e zezë. 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 6  alumin, profile alumini, aksesorë alumini  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/731 

(220) 25/07/2013 

(300)  

(731)  Capri Sun AG  

 Neugasse 22, 6300 Zug, , CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Capri - Sun 

 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Pije jo-alkoolike, pije të frutave, gjuse të frutave, nektare të frutave (jo-alkoolike), 

sirupe, aroma dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve jo-alkoolike.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/732 

(220) 25/07/2013 

(300)  

(731)  Capri Sun AG 

 Neugasse 22, 6300 Zug, CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Capri - Sonne 

 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Pije jo-alkoolike, pije të frutave, gjuse të frutave, nektare të frutave (jo-alkoolike), 

sirupe, aroma dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve jo-alkoolike  

 
 
 
 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/733 

(220) 26/07/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Pod Višnovkou 25, 140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  CAPTAIN SPARROW 

 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës).  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/734 

(220) 26/07/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s.  

Pod Višnovkou 25,140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  CLEAN MAXIMO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate zbardhuese  dhe substanca të tjera për përdorim në  lavanderi; pastrim, 

lustrim, mënjanim te yndyrës dhe preparatet abrazive; sapun, parfume, vajra thelbësore,  

kozmetikë, kremra për flokë; pasta për dhëmbë  

5  Preparate sanitare             

21  Pajisje apo vegla shtëpiake dhe enë kuzhine,  krehër dhe sfungjerë,  brusha, artikuj për 

qëllime të pastrimit, qelqe, porcelan  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/735 

(220) 26/07/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Pod Višnovkou 25,140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BEST FARM 

 

(546) 

 
 

 



(511) 29  Mishi dhe prodhimet e mishit; produktet nga mishi i derrit; peshk, shpesë dhe 

kafshë gjahu ;  ekstrakte të mishit; te konservuara, fruta të thata e të ziera dhe perime; 

xhelatinë, reçel, salca frutash të përziera; vezë, qumësht dhe produktet e qumështit; vajra 

ushqimor dhe yndyra  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe përgatitjet 

e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharm, pluhur për 

pjekje, kripë, mustardë, uthull, salcë (piper); erëza; akull  

31  Agrikulturë, hortikulturë dhe pylltari, prodhimet e drithërave që nuk përfshihen në klasa 

të tjera; kafshët e gjalla; fruta të freskëta dhe perime; fara, bimë dhe lule natyrore;  artikuj 

ushqimor për kafshë; malt   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/736 

(220) 26/07/2013 

(300)  

(731)  HAMİDİYE KAYNAK SULARI 

SANAYİ TURİZM VE TİCARET 

ANONİM ŞİRKETİ. 

 Mithatpaşa Mah. Selanik Blv. No:1 

Kemerburgaz Eyüp , TR 

(526)  

(591) E kaltër, e bardhë dhe  e zezë. 

(740)  

 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 32  Ujë mineral, ujë nga burimi, ujë për pije, ujë soda  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/737 

(220) 26/07/2013 

(300)  

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 2711 Centerville Road ,Suite 300 

,Wilmington,Delaware 19808, US 

(526)  

(591) E gjelbër, e bardhë dhe e hirtë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; shkrepsa; çibrit; artikuj për duhan pirës.  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/738 

(220) 29/07/2013 

(300)  

(731)  Fitim  Rashiti 

 15Qershori nr41 , 60000 , Gjilan , KS 

(526)  

(591) E kuqe , e bardhe , e zezë dhe e 

gjelbër 

(740) Fitim  Rashiti 

15Qershori nr41 , 60000 , Gjilan  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamim, duke përfshirë promocionin e mallrave dhe të shërbimeve dhe të 

ngjarjeve garuese, duke përfshirë ngjarjet garuese të natyrës sportive; aranzhimi i 

reklamimit; distribuomi i mallrave për qëllime reklamimi; shërbime ekspozimi për qëllime 

reklamimi; reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; dhënia me qira e kohës reklamuese 

në media komunikimi; shërbime të klipeve të lajmeve; konsulencë për organizata; 

menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim panairesh dhe 

ekspozitash për qëllime komerciale dhe reklamimi; dhënia me qira e automatëve që 

operohen me monedhë; organizimi i tubimeve për përfitime të tjerëve, për mallrat e 

ndryshme, duke u mundësuar konsumatorëve që në mënyrë të rehatshme t’i shikojnë dhe 

blejnë ato mallra; grumbullimi i statistikave; kërkimi i sponsorshipit  

41  Edukim; ofrim trajnimesh; argëtim, duke përfshirë edhe performancat muzikore dhe 

shërbimet argëtuese të radios dhe televizionit; aktivitetet sportive dhe kulturore, duke  

përfshirë edhe organizimin e garave sportive; shërbime të klubeve të natës dhe të  

diskotekave; organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime kulturore,  

sportive dhe edukative; qiradhënia e videoshiritave dhe kasetave, CD-ROM-ëve dhe  

DVD-ve, produksion filmik; video-incizim dhe mikrofilmim; publikim i librave dhe  

gazetave elektronike on-line, publikim desktop elektronik, sigurimi i publikimeve  

elektronike on-line, shërbime të lojërave online; sigurimi i shërbimeve karioke; shërbime  

për projektimin digjital të pamjeve; shërbimet për krijimtari për muzikore; shërbime të  

faqosjes, të tjera prej atyre që janë për qëllime reklamuese 

  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve, duke përfshirë shërbime të pijetores, 

kafenes, kafeterive, mensave, bar-rosticerive, restoranteve, restorantet vetëshërbyese; 

furnizim me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm duke përfshirë hotelet, pensionet 

(shtëpi) familjare, kamp pushimet, shtëpitë e turistëve, motelet; rezervimet për akomodim 

të përkohshëm; akomodimi i kafshëve; dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme, të 

bareve dhe tendave; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të tavolinave, 

gastarinave dhe pajisjeve të barit  

 
 
 
 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/739 

(220) 29/07/2013 

(300)  

(731)  Fitim  Rashiti 

 15 Qershori nr 41 , 60000 , Gjilan , KS 

(526)  

(591)  

(740) Fitim  Rashiti 

15 Qershori nr 41 , 60000 , Gjilan  
 

(540)  Cretan Vegetables 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk dhe mish I shpezëve dhe kafshëve të egra; pem dhe perime të  

                        konservuara të thara dhe të ziera; pemë dhe perime të freskëta;  

                        djath; sallata frutesh, sallata perimesh; vaj për zierje; vezë, qumsht     

                        dhe prodhime qumshti; mish cilësor, mish pule cilësor, 

                       djath cilësor,frute cilësore dhe perime cilësore për pica 

  

31  Pemët dhe perimet e freskëta; barishte kuzhine dhe këpurdhat; Produktet dhe kokrrat 

bujqësore, të kopshtarisë dhe të pylltarisë që nuk janë përfshirë në klasat tjera; kafshët e 

gjalla; pemët dhe perimet e freskëta; farat, bimët dhe lulet natyrore; ushqimi për kafshë; 

malta   

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre , 

Reklamim, duke përfshirë promocionin e mallrave dhe të shërbimeve dhe të     ngjarjeve 

garuese, duke përfshirë ngjarjet garuese të natyrës sportive; aranzhimi i reklamimit; 

distribuomi i mallrave për qëllime reklamimi; shërbime ekspozimi për qëllime reklamimi; 

reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; dhënia me qira e kohës reklamuese në media 

komunikimi; shërbime të klipeve të lajmeve; konsulencë për organizata; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim panairesh dhe ekspozitash për qëllime 

komerciale dhe reklamimi; dhënia me qira e automatëve që operohen me monedhë; 

organizimi i tubimeve për përfitime të tjerëve, për mallrat e ndryshme, duke u mundësuar 

konsumatorëve që në mënyrë të rehatshme t’i shikojnë dhe blejnë ato mallra; grumbullimi i 

statistikave; kërkimi i sponsorshipit 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/740 

(220) 29/07/2013 

(300)  

(731)  Ipek Kagit Sanayi ve Ticaret A.S. 

 Kanyon Ofis Buyukdere Cad. No:185 

,Levent-Istanbul, TR 

(526)  

(591) E kaltër, e kuqe, e zeze dhe e gjelber. 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

(540)   

 

(546) 

 



Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

 

 

(511) 11  Aparatura për deodorizim ajri, aparatura për pastrim ajri, shpërndarës 

dizinfektanti për tualete, aparatura dizinfektimi, aparatura dhe instalime pëe tharje, tharëse 

për duar  

21  Pajisje dhe enë shtëpiake apo kuzhine; mallra për qëllime pastrimi; pjata; tabaka; enë; 

enë për të pirë; kuti prej metali për të shpërndarë letër për duart; kuti për sapunë; kosha 

plehrash; kosha për qëllime shtëpiake; lecka për pastrim; pajisje për shpërndarje letra 

banjoje, shami letre, shami letre për hundë, dizinfektantë, pasrues për duar, peshqir letër, 

peshqir duarsh; shpërndarës lëng sapuni; rafte për peshqir në banjë; varëse të drejta dhe në 

formë unaze për peshqirë; shpërndarës parfumi; shtupa pambuku për pastrimit; aparatura 

deodorizimi për përdorim personal; shpërndarës parfumi; doreza për qëllime shtëpiake  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/741 

(220) 29/07/2013 

(300)  

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 2711 Centerville Road ,Suite 300 

,Wilmington Delaware 19808, US 

(526)  

(591) E kaltër, e bardhë dhe e hirtë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; shkrepsa; çibrit; artikuj për duhan pirës  

 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/742 

(220) 29/07/2013 

(300)  

(731)  F. Hoffmann-La Roche AG 

 Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, CH 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  ANEXATE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/743 

(220) 30/07/2013 

(300)  

(731)  ŽITO prehrambena industrija d.d., 

 Šmartinska cesta 154, SI-1000 Ljubljana, SI 

(526)  

(591) E  kaltër, e bardhë dhe e portokalltë 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare; substanca dietetike të përshtatura për 

përdorim mjekësor; ushqim për bebe; buka diabetike; biskota diabetike; “crackers’ diabetik; 

wafers diabetik; shkopinj diabetik  

30  Mielli dhe përgatitjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, bukë të ndorme, 

kifle (brumi), ëmbëlsira të vogla, brumë për bukë të vogël, pastë e vogël (biskota), pastë e 

imtë e bërë nga brumë të shkurtër dhe petës (phyllo), kremat (ëmbëltore), ushqim me bazë 

tërshërë, miell elbi, biskota, biskota malt, tortë (e bërë zakonisht prej frutave), misri (i 

bluar), thekon e drithërave, biskota (crackers), bukë, troha buke, couscous (bollgur gruri), 

miell (ushqimor), muesli, miell tërshërë, thekon tërshërë, picat, ushqim rusk, ushqim 

rostiçëri e me baze orizi, ushqim rostiçeri  me bazë drithëra, përgatitjet e bëra nga drithëra, 

miell gruri, bollgur gruri, sanduiçe, ëmbëlsira, brumë, petë mielli, biskota, biskota 

(crackers), wafers, shkopinj bukë  

35  Reklamim; menaxhimi i biznesit; administrim biznesi; funksione zyre; marketingu, 

shitje me shumicë dhe pakicë e mallrave në klasa 29 dhe 30, duke përfshirë edhe shitjen në 

internet, në veçanti e miellit dhe përgatitjeve të bëra nga drithërat, bukë, pastë, ëmbëlsira, 

biskota, biskota (crackers), wafers, shkopinj  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/744 

(220) 30/07/2013 

(300)  

(731)  Al-Trade sh.p.k  

 Veternik-Prishtinë, KS 

(526)  

(591) 1.E   Kuqe 

2.E  Bardhë 

3.E   Portokalltë 

- 

(740) Arber Fazliu  

Azem Bejta” nr 28.Skëmderaj  
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 2  Bojrëra, zmalt ,llak;mjete për mbrojtje nga oksidimi(ndryshku) dhe kalbjës së 

drurit ; materiale për ngjyrosje ;mjete për grryerje ;rreshirë natyrore e paperpunuar; metale 

në fleteza  dhe pluhur për piktorë,decorator;shtypës dhe artiste.  

6  Metale të zakonshmë dhe aliazhet e tyre;materiale metalik ndërtimor; ndërtesa të 

transportueshme nga metali;materiale nga metallic për binaret e hekurudhave ;kablla dhe 

tela jo-elektrik nga metalet e zakonshme ;hekurishtë;punim celësash;gypa dhe tuba metalik 

;kasaforta;mallërat nga metalet e zakonshme jo të përfshirë në klasët tjera;minerale 

;konteiner nga metalet;celesa destinktiv metalik.  

11  Aparate për ndriqim,ngrohje,gjenerimin e avullit ,gatim, ftohjen,tharjen, 

ventilimin,furnizimin me ujë dhe për qellime sanitare.  

19  Materiale ndertimore (jo nga metali ), tuba të ngurta (jo nga metali) për 

ndertimtari;asphalt ;zink dhe bitumen ;ndertesa te transportueshme jo  nga 

metali;monumente jo nga metali.  

21  Enë për shtepi dhe kuzhinë ( jo nga metalet e cmuar apo të flakur në to);krehër dhe 

shpuza ;brusha( përveq brushave për pikturim);material për krijimin e brushave;artikuj për 

pastrim.  

35  Reklamat ;menaxhimi i biznesëv,administrimi i biznesëve;punë zyrej ;sherbime të 

shitjës me pakicë; organizimi,operimi dhe mbikqyrja e skemve të besnikrisë dhe stimulimit.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/746 

(220) 30/07/2013 

(300)  

(731)  F. Hoffmann-La Roche AG 

 Grenzacherstrasse 124,4070 Basel, CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  COPEGUS 

 

(546) 

 
 

 



(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/747 

(220) 31/07/2013 

(300)  

(731)  HENKEL AG & Co. KGaA  

Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

(526)  

(591) E kuqe, e kaltër dhe e bardhë. 

(740)  

 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Sapune për perdorim personal, preparate për zbardhim dhe preparate për larje dhe 

substanca tjera për për perdorim në lavandery dhe takëme; preparate për pastrim, polirim,  

hjekje të yndyrave dhe abrasion; preparate për pastrimin e metaleve, drurit, gurëve, 

porcelanit, qelqit, sintetikës dhe tekstileve; agensa për preventimin e krijimit të koreve dhe 

zbërthimit të tyre nëpër gypa dhe aparate kryesisht agensa dekalcifikimi për destinime 

shtëpiake  

5  Dezinfektant; deodorant dhe agensa dezodorimi, pos për perdorim human dhe për shtazë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/748 

(220) 31/07/2013 

(300)  

(731)  RENAULT s.a.s. 

 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT, FR 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  R' & GO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Softuer kompjuterik në lëmin e informatave për rrugët, gjeografisë, hartave dhe 

udhtimeve; harduer dhe softuer kompjuterik që përdoret në sistemin e  navigacionit në  

automjete; lokacion, orientim, navigacion dhe sistem global i pozicionimit (GPS) për 

automjete; asistent personal digjital (PDA); sisteme elektronike për automjete të cilat 

mundësojnë qasje në funksionimin e sitemit navigues të automjetit; telefonë, DVD-pleyer; 

pajisje digjitale elektronike dore dhe mobile për pranimin dhe dërgimin e informatave 

vizuale dhe/ose të zërit; kompjuter në automjete; aplikacione për telefona të zgjuar 



(smartphone).  

38  Transmetim i të dhënave nëpërmjet rrjetit global kompjuterik  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/749 

(220) 31/07/2013 

(300)  

(731)  BELUPO lijekovi i kozmetika d.d. 

 Ulica Danica 5, Koprivnica, HR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  MIROBACT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/750 

(220) 31/07/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija,ALKALOID AD Skopje 

 Bul.Aleksandar Makedonski br. 12,1000 

Skopje , MK 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  

Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)  GastroGuard 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Antacide  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/751 

(220) 31/07/2013 

(300)  

(731)  INNOVATION” 

 Prishtinë 28Nëntori, L374 Q.T.Dardania, 

KS 

(526)  

(591) Kaltër, Gjelbër dhe Bardhë- 

(740) Diellëza Xhemaili 

Rr. Adrian Krasniqi, Nr 45 Prishtinë 

(540)   

 

(546) 

 



 

 

 

(511) 35  Reklamat, menaxhim biznesi; administrim biznesi; sherbime zyre  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/752 

(220) 31/07/2013 

(300)  

(731)  F. Hoffmann-La Roche AG 

 Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, SE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  KONAKION 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/753 

(220) 01/08/2013 

(300)  

(731)  B & H Foto & Electronics Corp., a 

New York Corporation 

 420 Ninth Avenue, New York, New York 

10001, US 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  B & H 

 

(546) 

 
 

 

(511) 35  Ofrim për shitje dhe shitje të mallrave në tregun me shumicë dhe pakicë, përfshi 

faqet e internetit, nëpërmjet katalogjeve të porositura me postë, porosive nëpërmjet 

telefonit, dhe shitoreve me pakicë, të pajisjeve, komponentëve, furnizimeve, dhe 

aksesorëve për fotografi, fideografi, film, produksion audio-vizuel dhe prezatim, incizim 

zëri, produksion zëri, audio dhe video transmetim, multi-media, ndriçim, projektim, 

televizion, incizim të zërit dhe imazheve, transmetim të zërit dhe imazheve, zbavitës 

personal portabël, mediave zbavitëse shtëpiake, kompjuterëve, ruatjen e të dhënave, 

imazheve digjitale, optike, pajisjeve të survejimi, dhe dylbive dhe teleskopeve; Reklamim 

në lëmin e të lartëpërmendurës  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/754 

(220) 02/08/2013 

(300)  

(731)  Slazengers Limited 

 Unit A, Brook Park East, Shirebrook NG20 

8RY, UK 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 14  Metale të çmuara dhe lëgurat e tyre dhe produktet nga metalet e çmuara ose me 

mbështjellës nga to, të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera; zingjirë nga metalet e 

çmuara; stoli; bizhuteri ose imitim; lidhëse për çelsa; gurë të çmuar; instrumente për orë 

dore dhe kronometër; orë dore; rripa për orë dore; orë muri; orë me zile; radio me zile; 

medale, trofe, shenja (bexh), kapse për rripa, të mbaruara nga metalet e çmuara ose me 

mbulesa nga to; kuti për përpunimin e orëve për dorë dhe mur; këllëf për orë; këllëf për 

bizhuteri; manzhete; kapëse për kravata; gjilpëra për kravata; rripa për orë; stoli nga metale 

të çmuara; ornamente dhe dekorime të imta; pjesë, paisje dhe komponente për të gjith 

produktet e cekura më lartë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/757 

(220) 02/08/2013 

(300)  

(731)  Dardan Lluka Fusha e Pejës p.n., KS 

(526)  

(591) Ngjyra VJOLLCË 

Ngjyra e HIRIT 

- 

(740) Luan Fazlija 

Fusha e Pejës p.n. 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  Raklamat, menaxhim biznesi, administrim biznesi, shërbime zyre  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/761 

(220) 07/08/2013 

(300)  

(731)  Black and Red” L.L.C 

 Prishtina International Airport, Vrelle, 

Lipjan, KS 

(526)  

(591) Kuqe  

  Zeze 

  Hiri 

  Bardhe 

- 

(740) Vjosa Misini 

Rr. Zija Shemsiu U/3, H.5 nr.11 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 43  Shërbimetpërsigurimin e ushqimitdhetëpijeve; strehimtëpërkohshëm  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/762 

(220) 07/08/2013 

(300)  

(731)  SECCO “ L.L.C.  

 Prishtina International Airport, Vrelle, 

Lipjan, KS 

(526)  

(591) Gjelbert-pantone 5493 

  Bardhe 

  Kafe – pantone 4695 

- 

(740) Vjosa Misini  

Rr. Zija Shemsiu U/3, H.5 nr.11 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 43  Shërbimetpërsigurimin e ushqimitdhetëpijeve; strehimtëpërkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/763 

(220) 07/08/2013 

(300)  

(731)  Encyclopaedia Britannica, Inc. 

 331 N. LaSalle St., Chicago, Illinois 60610, 

, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  BRITANNICA 

 

(546) 

 
 

 



 

(511) 38  Telekomunikim.”  

41  Edukim; ofrimin e trajnimeve; zbavitje; aktivitete sportive dhe kulturore  

42  “Hulumtime shkencore dhe teknologjike si dhe hulumtimet dhe dizajnimi nw lidhje me 

po tw njejtat; analizimet industrial dhe shwrbimet e hulumtitmit; dizajnimin dhe zhvillimin 

e hardverit dhe softverit kompjuterik  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/764 

(220) 09/08/2013 

(300) 112  12/02/2013  MK 

(731)  MENSUR ALIMI 

 Ul. 7-mi Juli br. 76A,Skopje, MK 

(526)  

(591) Ngjyrë e kuqe dhe nijansa e të kuqes, 

ngjyrë ari, ngjyrë kafe, e zezë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 34  Filtra për cigare; duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; 

shkrepëse për duhanpirës; duhan- i papërpunuar, i përpunuar; produkte duhani; letër për 

cigare; shpuzore për duhanpirës  

35  Reklamë; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; menaxhim biznesi 

dhe konsultim; shërbime të menaxhimit të operacioneve për shpërndarjen e prodhimeve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë, import-eksport  
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(511) 3   Mjetet për zbardhim dhe substancat tjera për përdorim në pastërtore; preparatet 

për pastrim, polerim, fërkim dhe gërryerje: sapunë; parfumeri, vaj eterik, kozmetik, losion 

për flokë, pastë për dhëmbë; letër tualeti (për higjienë personale); preparatet të cilët 



shfrytëzohen për nevoja manikyri; losion për flokë për higjienë personale; preparatet 

kozmetike për kujdes të lëkurës; ngjitës për qëllime kozmetike; losione për përdorim pas 

rrojës; preparatet kundër djersitjes (për tualet); preparatet antistatike për përdorim në 

amvisëri; aromat (vajë esencial) këllëf kvilajle për larje; kripëra për banjë, të cilat nuk janë 

për përdorim medicinal; preparatet kozmetike për larje; maska për zbukurim; kripëra për 

zbardhim; soda për zbardhim; kaltërues për veshje; kimikale për ndriçimin e ngjyrave të 

veshjeve për përdorim në amvisëri; preparatet për largimin e ngjyrave; garnitura kozmetike 

(kompletet e mbushura); preparatet kozmetike për dobësim; kozmetikë për kafshë; kremra 

kozmetike; krem për zbardhimin e lëkurës; preparatet për largimin e yndyrës; preparatet për 

polerimin e protezave; sprej për freskimin e ajrit; deodoranë për njerëz dhe kafshë; 

detergjente; ngjyra kozmetike; alkool për fytyrë; ujë tualeti; krem për flokë; gel për flokë; 

shamponë; balsam për flokë dhe preparate për kthimin e lagështisë së flokëve (kozmetik); 

parfume; buzëkuq për buzë; kremra dhe losione për fytyrë; thonj artificial; vernik kozmetik 

dhe vernik për polerimin e thonjve, heqës verniku për thonjve; mjete për zbardhim për 

përdorim ne kozmetik; aroma për torte (vaj esencial); esencë eterike; qumësht për pastrim 

për qëllime tualeti; kozmetik për vetulla; lapsa për vetulla; fisnikërues ndërresash për larje 

për përdorim në pastërtore; qerpik artificial; dyllë për parket; ngjyra për flok; ngjyrë për 

ngjyrosjen e mjekrës; dyllë për mustaqe; sprej për flokë; preparate për dredhjen e flokëve; 

zbardhues për veshje; preparate për  njomje në pastërtore; amidon për përdorim në 

pastërtore; losione për qëllime kozmetike; stoli fytyre; pudër për stolisjen e fytyrës; 

preparate për stolisje e fytyrës; preparatet për heqjen e stolive të fytyrës; maskara; preparate 

për shpëlarje të buzëve, të cilët nuk janë medicinale; preparatet për kujdes thonjsh; lapsa 

kozmetik; dyllë për parket; pomadë për qëllime kozmetike; potpuri ( erëra të këndshme); 

gurë për lëmim; pëlhurë me rërë (zumpara); letër me rërë (zumpara); dru aromatik; 

shampon për kafshë shtëpiake; kremra për çizme; krem për mirëmbajtjen e këpucëve; dyllë 

për këpucë; preparate për kollarisje; sapunë për zbardhjen e rrobave; amidon për rroba; 

preparate për rrezitje (kozmetik); facoleta te lagura me losion kozmetik; preparate për 

largimin e vernikut; dyllë për depilim; dyllë për larje; dyllë për polerim; krem për lëkur; 

preparate për depilim; vazelinë nga vajguri për qëllime kozmetike; stoli të cilat hiqen për 

përdorim kozmetike; shkopinjtë me erë; shkopinjtë temjan për katitje; erëzat; preparatet për 

banjë, të cilët nuk përdoren për qëllime medicinale; detergjentet për larjen e enëve; 

preparatet për tualet të përfshira me këtë klasë; kozmetika për mbrojtje nga dielli dhe 

preparatet për rrezitje; preparatet për kujdes për lëkurë pas rrezitjes; pëlhurat e lagura me 

detergjent për pastrim; prodhimet nga leshi i pambukut; preparatet për pastrimin e gypave; 

tretësit për pastrim; preparatet antistatike për përdorim në amvisëri; preparatet për 

shkëlqimin e gjetheve të bimëve; ekstraktet nga lulet (parfumet); baza për parfume lulesh; 

të konservuara nën presionin e ajrit për pastrimin dhe largimin e pluhurit; preparatet për 

lagie në pastërtore; preparatet për heqjen e gurësve për përdorim në amvisëri; ngjyrat për 

përdorim në pastërtore dhe për përdorim tualeti; yndyra për përdorim kozmetik;  

preparatet për largimin e njollave; lëng kundër rrëshqitjes për dysheme; dyllë kundër 

rrëshqitjes për dysheme; gelët për zbardhimin e dhëmbëve; vernik për pastërtore; amidon 

për veshje për përdorim në pastërtore; pëlhurë qelqi (zumpara); preparate kozmetike për 

kujdes për lëkurë; preparatet për rrezitje (kozmetik); komplete kozmetike ( të mbushur); 

losione për qëllime kozmetike; qumësht bajame për përdorim kozmetik; preparatet për 

pastrim kimik; preparate për rrojë, sapun për rrojë, gur për rrojë (andstringens), losion që 

përdoren pas rrojës; lëng për pastrimin e xhamave erë mbrojtëse; vaj për pastrim; stoli 

fytyre; preparate për pastrimin e tapicerisë; të gjithë artikujt e cekura më lartë janë përfshirë 



në këtë klasë 

  

4  Vaji industrial dhe yndyra; lubrifikues; komponime për mbledhjen e pluhurit me lagie 

dhe lidhje; lëndë djegëse ( duke përfshirë lëndën e lëngshme djegëse motorike) dhe 

materiet për ndriçim; qirinj dhe fitila për ndriçim; yndyrë për saraç; yndyrë për lëkur; 

yndyrë për çizme; vaje mbrojtës për lëkur; vajë për ngjyra; preparatet të cilat i japin jo 

elasticitet rripave (brez); preparatet për largimin e pluhurit; të ngurte, të lëngët ose lënda 

djegëse e gazte (duke përfshire lëndën e lëngët djegëse motorike) dhe lënda djegëse për 

ndriçim; blozhurina druri për ndezjen e zjarrit, shirita letre për ndezjen e zjarrit; çakmak; 

qirinj, fitilat dhe yndyrat për ndriçim, qirinj për bredhin e kërshëndellave; dyllë blete; gaz 

motorik, dru për nxehje, vaj motorik, shpirtes nga alkooli metil; briket për djegie; qirinj 

aromatik; briket druri; thëngjill druri, pluhur qymyri (lëndë djegëse), turbë (lëndë djegëse); 

briket turbë (lëndë djegëse); fitila për llambë; yndyrë për lëkurë; vajë mbrojtës dhe yndyrë 

për lëkurë; vaj motorik; gaz për ndriçim; vajguri (i përpunuar ose i pa përpunuar); yndyrë 

për çizme; dyllë për ndriçim (qirinj); yndyrë për armë; yndyra leshi; të gjitha artikujt e 

cekur me lartë janë përfshirë me këtë klasë  

6  Metalet e zakonshme dhe legurat e tyre; materiali metalik ndërtimor; ndërtesa metalike 

mbartëse; materiale nga metali për binar hekurudhor; tel jo elektrik dhe kabllo nga metalet 

e zakonshëm; produkte për bravë punues; produkte të vogla metalike; gyptha dhe gypa nga 

metali; kasaforta; produkte nga metalet e zakonshme të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; 

minerale; kuti postare nga metali; brava për automjete nga metali; grila nga metali; 

mbrojtëse nga mushkonjat prej metali; lecka për vendosja para dyerve; kasaforta metalike; 

grilë dritaresh metalike; grremça për rroba nga metali; platforma për qëndrim nga metali; 

harqe nga metali; struktura të përpunuara metalike për pishina (ndërtim); rrotëza për 

mobile; varëse firmash (reklama), duke përfshi tabelat e regjistrimit për automjete; 

kontejner për transport; tanke; kudhër; zinxhirë për ngritje; zile; muslluk për fuqi; mbyllës 

për shishe; lidhëse për gypa; valvule (të cilat nuk janë pjesë të makinave); foli alumini; 

kopshte xhami nga metali (të mbartshëm); instalime metalike për parkimin e biçikletave; 

mbulesa të jashtme metalike; mbrojtës metalik për pemë; pishina metalike (për notim); 

pyka për përforcim: lidhëse nga metali për kabllo dhe gypa; enë, metalike për ambalazh; 

mbyllës metalik, për kontejner; pajisje metalike për mobile; dorëza për fshesa nga metali; 

kuti nga metali për ruajtjen e gjërave; mbyllës për kuti nga metali; thurje teli nga metali; 

shtupë për mure nga metali; rrjeta nga metali për kafshë të egra; figurina (statuja) nga 

metalet e zakonshme; mbyllës për shishe nga metali; foli për paketim dhe mbështjellje nga 

metali; grepa metalik për këmbalkë për veshje; dorëza metalike; mbajtës metalik për 

peshqirë, të përforcuar; zinxhir për qenë; pllaka identifikuese nga metali; kuti për mjete nga 

metali, të zbrazta; shkallë nga metali; shkallare nga metali; strehë për pije; shtrëngues dhe 

lidhëse për rrota (rrotëza); qese kursimi nga metali; tel me gjemba; dosar metalik; vegla 

metalike-që vihen në lëvizje me ndihmën e erës për frikësimin e zogjve; kafaz për zogj dhe 

banjë për zogj nga metali; tregues ere nga metali; të gjithë artikujt e cekur më lartë janë 

përfshi me këtë klasë  

7  Makina dhe vegla makinash; lidhëse makinash dhe elemente transmisioni (përveç për 

automjeteve për teren të terur); pajisje bujqësorë të cilat nuk janë të dorës; inkubator për 

vezë; automate për shitje; pajisje elektrike për përdorim në amvisëri dhe kuzhinë, 

posaçërisht pastruesit me avull, pajisjet universale elektrike të kuzhinës, përzierësit elektrik 

për amviseri, thikat elektrike, pajisjet elektrike të kuzhinës për grirje, bluarje për mbyllje 

ose hapje, hapësit elektrik për konserva; presa elektrike për pemë për amvisëri, mullinj për 



kafe, te cilët nuk janë të dorës; mullinj për përdorim ne amvisëri, të cilët nuk janë të dorës, 

makinat për blu aparatet elektrike për saldim; fshirësit elektrik për përdorim shtëpiak; 

makinat për prerjen; makinat për përgatitjen e brumërave të ngrënshëm; makinat për prerjen 

e bukës; makinat për prerjen e mishit, presa për peme, elektrike, për përdorim në amvisëri; 

përzierësit elektrik; makinat për qërim, makinat për gërryerjen e perimeve, makinat për 

shënim, makinat për përgatitjen e pijeve të gazuara; makinat për paketim; makinat elektrike 

dhe aparatet për polerim me dyllë; presat rrethore me avull për kanavacë; makinat për 

shtrydhjen e rrobave; makina për larjen e enëve, fshesat elektrike dhe shtojcat për fshesat 

elektrike,posaçërisht qese për fshesë elektrike; makinat për larje, centrifugale, makinat për 

terjen e rrobave, makinat dhe aparatet për polerim, makina për hekurosje; makina për qepje, 

pedale për makinat për qepje; makina për larje nën presion të lartë; kositëse për bari; sharra 

(makinë); heqësit e mbeturinave; makina dhe aparate për pastrimin e tepihëve;mobile 

tapicerie dhe qilima; sharra motorike; pajisje për ngjitje (me gaz); pajisje për makina 

elektrike, veçanërisht makina për shpim, makina shpuese pa tel, kaçavidë elektrike pa 

kabllo; elemente makinash për përpunimin e metaleve, drurit dhe plastikes; pajisje 

konstruktive; sharrë motorike; pistoleta elektrike për ngjitje; makina për bartjen e shiritave 

ngjitës; makina për qepje; dinamo; pistoleta sprej për ngjyrosje; makinat për kompresion; 

gjeneratorët e rrymës; aparatet për ngritjen (makinat); makinat elektrike për polerim, te cilat 

nuk janë për përdorim ne amvisëri; pajisje elektrike për lustrim të këpucëve; gërshërë 

elektrike, presa elektrike (makina);toçillë; makina për prerje për përdorim industrial; 

makina për shpim (therje); makina elektrike për saldim; makina për thërrmim; vegla për 

përdorim në bujqësi dhe hortikulturë; pompa për furnizim me ajër të akuariumeve; pajisje 

për drejtimin e ashensorëve; te gjithë artikujt e përmendur me lartë janë të përfshira në këtë 

klasë  

8  Vegla dore dhe pajisje (të cilat drejtohen me dorë); garnitura për ushqim; armë të ftohta; 

zhiletë; garniturë për tavolinë, takëm argjendi; epilator dhe aparatet për depilim (elektrik 

dhe jo elektrik), manikyr setet (elektrik dhe jo elektrik); limë (vegla); aparate për polerim te 

thonjve (elektrik dhe jo elektrik), vegla për qethje për nevoja personal (elektrike dhe jo 

elektrike), pajisje për dredhjen e flokëve (të dorës dhe jo elektrike), ujti për korrigjimin e 

flokëve, lima për thonj (elektrike dhe jo elektrike), gërshërë për thonj (elektrike dhe jo 

elektrike); pajimet për nxjerrjen e gozhdëve; setet për pediker, veglat për kujdes për shputë 

(të përfshira në këtë klasë); pinca; mbështjellës qerpiku; makina rroje (elektrike dhe jo 

elektrike), kuti për brisk rroje; garnitura për rrojë, zhiletë, brisk rroje; pajime dore për 

grirje, bluarje, hapje ose mbyllje; aparate dore për përdorim ne bujqësi, hortikulturë dhe 

pylltari, për ndërtimin e makinave, aparateve dhe automjeteve, si dhe për industrinë 

ndërtimore; thika për krasitje (të vogla), thika për përgatitjen e kopshteve, vegla kopshti (të 

dorës), gërshërë për bar (të dorës), vegla dore për gërmimin e kanaleve, çekiç (vegël dore), 

turjela për dru (vegla dore), dara, sharra (vegla dore), karikator për sharra dore, lava, 

gërshërë për tegel (metalike, për pemë, gërshërë për kopsht), thika saraçi, vegla te 

ndryshme, kaçavida; zdrukth dore ose toçill (vegla dore); pajime për toçitje të 

rrjedhshmërisë; hapësit me teh; sëpata, vegla te mprehta; shakull për kaminë; qethës për 

mjekër, aparate për krasitjen e druve, gërshërë për krasitjen e pemëve; turjela; shpuese 

(vegla dore), shpuese të cilat mbështetën në gjoks; sqepar teslicë (vegla); ujti e rrafshët; ujti 

elektrike e rrafshët; shpues, hapës për konserva; turjela; gjilpëra për shpim (therje), shil për 

akull; thika për paletë; thika për shkallëzim; thika për grirje (vegla dore), prerës për pemë; 

satër; hekur për lëmim; dara për përdredhje; spërkatëse, avullues, spërkatës; sprej 

insekticid; thika gjuetie, shatë (vegla dore); instrumente për shpimin e kartave, prerës djathi 



(jo elektrik); garuzhda (vegla dore); vegla për zdrukthim; sharra për shpim (vegla dore); 

vegla për shpim (vegla dore); satër; lopata për nxjerrjen e bimëve; flokët hainot; havan për 

rrahje; pajime për futjen e perit ne gjilpërë; pinca qezë; pajisje për nxjerrjen e gozhdëve; 

dara për arra dhe lajthia; vjelëse pemësh, lopata për ngritjen e bimëve; aparatet për 

asgjësimin e parazitëve bimor; pistoletat për nxjerrjen e mastikës (vegël dore), prerësit për 

pica (jo elektrik); tezgjah për thurje (vegël dore); pastë për rrojë; limë (vegël dore), 

instrumente për prerjen e gypave; mbajtës sharre; garniturë për toçitje dhe zdrukthim; 

gërmues (lopata); pllaka mprehëse; çelësa për vida (vegla dore); lima për zumpara; 

shtrëngues për mbajtje për përpunim, kapëse për zdrukthëtar ose fuqi; masha; kosë për 

barë; mprehëse për kosë; drapinj; lopata, kazma, vegla për shënimin e qendrës (vegla dore), 

mallets për ngjeshje (vegla dore); pajime për largimin e barojave; gur për mprehje; toçilla, 

mbajtës për toçillë, thikë saraçi; të gjithë artikujt e cekur më lartë janë përfshirë në këtë 

klasë; garnitura për të drekuar  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, detar, gjeodezik, fotografik, kinematografik, optik, 

për peshim, matje, sinjalizim, kontroll (inspektim), shpëtim dhe mësim; aparatet dhe 

instrumentet për zbatim, ndërprerje, transformim, akumulim, rregullim ose kontroll të 

energjisë elektrike; aparatet për incizim, transmetim dhe reproduktim të zërit ose 

fotografisë; mbartësi magnetik i të dhënave, disqet për incizim;  disqet CD, disqet DVD dhe 

mbartësit tjerë digjital të të dhënave; mekanizma për aparate të cilët vihen ne lëvizje me të 

holla; kace, kalkulator; pajisje për përpunimin e të dhënave, kompjuterët; programet 

kompjuterike; aparatet për shuarjen e zjarrit; makina llogaritëse, pajime elektrike për 

tërheqjen dhe asgjësimin e insekteve; aparatet audio-vizuale për ushtrime; bateria, kuti për 

akumulator; mbushës për bateri; dylbi; makina për llogaritje; kamera, kamera filmike, si 

dhe pjesë dhe komponentë të tyre; thjerrëza për kamerë; pajime për matje kubature; filmat 

vizatimor të animuar; kasetofon; zinxhir për syze; filma kinematografik (të ekspozuar); CD 

plejerët; disqet CD (audio-video); Blu Rej disqet; CD disqet e zbraztë; programet 

llogaritëse operative, te incizuar; programet kompjuterik; softuerët kompjuterik, te incizuar; 

kompjuterët; shtypësit (printerët) për përdorim me kompjuter; kompjuteri i bartshëm dha 

pajisjet e tyre, mbushësit e posaçme për bateri, bateria dhe çanta e dizajnuar për 

kompjuterët e bartshëm; softuerët kompjuterik në dispozicion nëpërmjet internetit; PDA ( 

asistentet personal digjital), kompjuterët e gjepit; njësit periferike kompjuterike dhe pajisjet 

e tyre, posaçërisht testatura, minjtë kompjuterik, minjtë kompjuterik me sferën naviguese, 

USB internet mode, sony platformë lojërash, timon kompjuterik për drejtim, pajime 

elektronike për gjenerim të muzikës për përdorim më kompjuter, tabela për bashkim, 

kartelat e memories, kartela grafike, kartela TV për kompjuter, kartela muzikore, web 

kamera, prerësi për disqet CD, prerësi për disqet DVD, prerësi për disqet Blu Rej, 

modemet, kabllot lidhëse, lidhësit, kabllot USB, altoparlantët kompjuterik, hard disqet, 

lexuesi për disqe, memoria e mbartshme  USB, adapterët e rrjetit, lexuesi i kartelave, 

altoparlantët, thjerrëza kontaktuese; kutia për thjerrëzën kontaktuese; aparatet për 

përpunimin e të dhënave; metra për rrobaqepës; zile elektrike për dyer; përkthyesit 

elektronik të gjepit; aparatet për shuarjen e zjarrit; filma të ekspozuar; alarme për zjarr; 

korniza për diapozitiv në fotografi; platforma për lojëra për përdorim kryesisht me 

televizor; mbështjellës për flok elektrik; aparate për rregullimin e nxehtësisë; xhubokset 

muzikor; thjerrëza optike; shkalla për matjen e madhësisë së shkronjave; rripat e sigurisë; 

tapa për shpëtim; xhaketa për shpëtim për zhytës; barkë për shpëtim; brava elektrike; 

bartësit magnetik të të dhënave; kartelat e koduara magnetike; pajisjet e koduara magnetike; 

magnetet; thjerrëz; aparatet për largimin e stolive (elektrik); aparatet për matje; mikrofona; 



mikroskopë; shenja neoni për reklamë; kompjuter të bartshëm; lapsa elektronik; fotokopje; 

kalkulator gjepi; aparate për projeksion; ekranet projektues; radio; gramafona; aparate me 

dirigjim prej së largu; vizore (instrumente matëse); peshore; kartelat inteligjente; detektor 

për tym; priza; priza dhe kontakte tjera; aparatet për incizimin e tingullit; incizues 

fonografik; aparatet për transmetimin e tingullit; kuti për syze; korniza për syze; gjam për 

syze; syze (optik); syze për diell; ndërprerës elektrik; kasetofon; aparate telefonik;, marrës; 

transmetues; tel; teleskop; pajisje për TV; aparate televizive; indikator temperature; 

instalime elektrike për parandalimin e shpërthimeve; termometra; termostate; video kaseta; 

ketrigje për video lojëra; video disqe; video kaseta; video ekrane; video rekorder; aparate 

për përpunimin e fjalëve; video CD disqe; DVD (video disqe); plejer dhe rekorder për CD, 

DVD, dhe Blu Rej disqe; aparate audio-vizuale me pajime për këndim; mbajtës të adaptuar, 

bartës, këllëf i dizajnuar për video kaseta dhe kaseta zëri, CD disqe laserike, video disqe 

dhe DVD (video); mbështetës për mi, telefona, telefona jo kabllovik, telefona mobil, si dhe 

pjesë dhe komponentë për to, çanta dhe kuti për telefona mobil, radio pejgjer pjesë dhe 

komponentë për të; dëgjojëse; degjoise dhe mikrofon altoparlant për përdorim me telefonin 

mobil; indikator thirrje për telefona, telefona mobil dhe radio pejgjer; aparate për video 

lojëra; maska për sy për mbrojtje nga rrezatimi i dritës; afatore elektronike; zile alarmi 

elektrike; sisteme alarmi; lexues bar kodesh; barometra; sirena; sirena elektrike; njësi 

qendrore për përpunim (përpunim të të dhënave); çipe; (qarqe të integruar); kronograf 

(aparat për matjen e kohës); çakmak për cigare dhe/ose cigare për automjete; testatur 

kompjuteri; memorie kompjuteri; lidhëse akustike; lidhëse (pajisje për përpunimin e të 

dhënave); bartësit optik të të dhënave; disqet optike; disqet magnetik; automatet për shitje; 

aparatet për zhytje; maska për zhytje; veshje për zhytje; tabela  elektrike për informim; 

lapsa elektronik ( për video displejer); kabllo për syze; okularë;  helmeta e lyra dhe bizë; 

makina faksi; filtër për fotografi; kutia për not e cila e refuzon ujin; disketa; kasete për 

pastrimin e kokës par incizim; higrometri; qarqet të integruar; aparate për komunikim 

intern; interfejs (aparatet për interfejs ose programet për kompjuter); makinat për arkëtim; 

thjerrëza transformuese (optike); njësit e shiritave magnetik për kompjuter; shiritat 

magnetik; lugët matëse; metronimi; mikroprocesorët; modemet; makinat për numërimin 

dhe sortimin e parave; monitorët (hardueri kompjuterik); monitori (programi kompjuterik); 

minj (pajisja për të dhënave); fije optike ( filamenti i cili përcjell dritë); gjam optik; petk 

optike; thjerrëza optike; metër parkingu; 

njësi periferike kompjuterike; protektor (instrumente matëse); komplete radiotelegrafik; 

komplet radiotelefonik; skaner (pajisje për përpunimin e te dhënave) gjysme përçues; slajtet 

fotografik; shiritat për incizim e tingullit; aparatet për demagnetizimin e shiritave magnetik; 

tel për telegraf; telegrafët (aparate); teleprinteret;aktivizues telekomunikacioni; teleprinter 

(makina shkrimi tele); botues kartelash; transmetues (telekomunikacioni); komplete 

transmetuesish; matësit vakum; video ekrane; video telefon;; video rekorder; alarme 

fishkëllime; pajime për not; mbrojtës për vesh për zhytës; orë; syze mbrojtëse për sport; 

helmet mbrojtëse për sport; aparate naviguese dhe shtojca, antena te posaçme, mbushës për 

bateri, bateri, mbajtës dhe çanta me pajisje; programe kompjuterike për lojëra; metronime; 

publikime elektronike (në dispozicion në internet); programe kompjuterike ( në dispozicion 

në internet); stereo personale (vokmen); satelitet për qëllime shkencore; mbështetës për 

bërryl gjatë punës me kompjuter; kabllo për telefona pa kabllo; mbajtës për telefona mobil; 

mbyllës (kapak) për antena për telefona mobil; qarqe elektronike dhe CD-ROM për ruajtjen 

e programeve automatike për instrumente muzikore elektronike, mbrojtës akustik për vesh; 

të gjithë artikujt e përmendur më lartë janë përfshirë në këtë klasë.  



  

11  Aparatet për ndriçim, ngrohje, gjenerim të avullit, gatim, ftohje, tharje, 

ventilimin, furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare; aparat per kondicionim te ajrit;  

aparat për  lagështimin e ajrit;  tharës te ajrit; aparatura dhe makina për pastrim te ajrit; 

rubinet dize, anti-spërkatëse; aparaturë për  filtrim te akuariumeve; ngrohës te akuariumeve; 

llamba për akuariume; skara; pajisje dhe instalime për banja;ngrohje për banje; ngrohës 

shtatëshe;pajisje për ftohje te pijeve; dritash biçikletash ; batanije elektrike 

ngrohëse;bojlerë,tostera; qilima elektrik nxehës; drita tavani ; llambadar (llustera) ;  

drita elektrike për pemën e Viti te Ri;drita për akuariume ; llamba; filtera elektrik për kafe 

;makina për kafe; pajisje me filter për kafe; pajisje për pjekje te kafes; contanjer frigorifer ; 

shporeta ;aparaturë she instalim për gatim ; ene kuzhine elektrike për gatim ;instalim për 

ftohjen e lëngjeve dhe te ujit ;instalime për ftohjen e duhanit ; jastëk ngrohje 

(tablloide);valvul ajri për ngrohje (damper ngrohje) ; fërgues ; aparate dezinfektuese ; 

bombol me vrimë nxjerrëse dezinfektues per tualet; aparate për distilim ; tharse ;flokësh 

;filter për ujë te pijshëm;aparaturë për tharjen e ushqimit dhe tagjisë (drithërave) ;llamp 

elektrike; fenerë kineze ; ventilator (kondicionus te ajrit); ventilator elektrik ; ngrohje 

(elektrike) për shishe të ushqyerit; instalim për fluskim te ujit ; baza ornamentesh 

(ornamente) ; ngritësit; pjekës frutash ; ndriçues me gaz ; pjate metalike për pjekje te 

ushqimit ;aparatura për pjekje ; aparatura për terjen e duarve për dhoma larje; pajisje për 

ajër te nxehtë për banje  ;furra me ajër te nxehte ; pjate për ngrohje ; shishe për ujë te 

nxehte; tabela reflektuese për numra shtëpish; lagshtës ; kutia akullosh ; aparatura dhe 

makina për akull; kazanë elektrik; mantel llapash ; llamba oxhaqesh; llamba te gjamit; 

llapma ne formë globesh; perde për llapma; reflektor llapash; llampa abazhuri; llampa; 

abazhuri mbajtëse; fenerë për ndriçim; tharëse elektrike lavanderi; poqa; llustera; 

mikrovala; instalim për ftohjen e qumështit; cezma përzierëse për gyp a të ujit ; ngrohës 

pllakos; drita xhepi; dritë e vogël xhepi; ngrohës xhepi;tigan sosi elektrik përzierje nen 

presion ; ene uji nën presion ; radiator elektrik; frigoriferë; dhoma ftohse;  aparatura ftohse 

;pjekës ; aparatura për pjekje (vegla për gatim);krik ; skarë pjekëse; furra grilli; gur 

vullkanik ne përdorim ne skarë; llamba sigurie; tushkabina; tusha; lavaman; bazat për dritat 

elektrike; mbledhësit diellor (ngrohëse); shole; filxhan tualeti; kapak për shole; WC 

portative; tualet; hekur elektrik për buke te thekur; hekura elektrik për pjekje ; tigan 

ngrohës;legenë për larjen e duarve (pjesë e instalimeve sanitare); ngrohës te ujit; aparatura 

dhe makina për pastrim te ujit ;  sterilizues uji ; pastrime elektrik te ajrit; pajisje për 

automobila kundër verbimit  (pajisje për llampa); pajisje për automobile jo reflektuese 

(pajisje per llampa);  llampa me hark; autoklavës (dhoma elektrike me presion); vaska; drita 

zanash për dekoratim festiv; pajisjet mbrojtëse të projektuara për instalime ndriçimi;poqa 

ndriques; shkrepsa ferkimesh për ndezjen e zjarrit;dritat për automjetet motorike; drita për 

motorë; stufa; stufa(aparatet e ngrohjes për rrezitje; makinë për përgatitjen e bukës; toster 

për buke; batanije elektrike, jo për qellime mjekësore ; aparat për dehidrim te ushqimeve 

organike; aparatura për lagështimin e ajrit ; kuti ftohse me akull; shkrirës, nxehës, ajër 

kondicionus, aparat ngrohës për shkrirjen e dritave te automjeteve; reflektor automjeti ; 

fener automjetesh ; bazat për dritat elektrike ; filtera ( pjese për amvisëri dhe instalime 

industriale ); fergus i thelle elektrik; nxehëse ushqimesh (elektrik ose jo elektrik); flakes 

gazi; boilera me gaz ; llampa me gaz ; aparat pastrimi me gaz ; ngrohës për fytyr me avull; 

elementet e ngrohjes; mbyllse radiatorësh; furra me ajër te nxehte ;nxehmes pllakor; 

radiator ngrohës; pajisje elektrike për përgatitjen e kosit ; kamina, shtëpiake lagshtës për 

radiator te ngrohjes qendrore; fena elektrik për përdorim personal; instalime banjash 



saunash; drita zhytjeje; ngrohje zhytjeje ;aparat dhe instalim për zhytje ne ujë ; dizne 

vorbulluse ; gjitha mallrat e mësipërm te përfshira ne ketë klase 

  

12  utomjet; aparaturë për bartje nëpër tokë, ajër ose ujë;pajisje kundër verbimit për 

automjete; Alarme kundër vjedhjes për automjete ; pajisje kundër vjedhjes për automjete ; 

kerr bebash; mbrojtës kerresh fëmijësh;  

komban për motorë , biçikletë dhe triçiklet; ciklet, biçikleta dhe   triciklat dhe pjesët dhe 

komponentët e tyre ; karta; karrocë dore; mbuloja për ulëse te automjeteve; veshje rojesh 

për ciklet , biçikleta dhe triciklat karroca golfi; trajtimin e karrocave; karrocë dore; pushues 

koke për vendet e automjeteve; kapakë për kerret e fëmijëve; kapakë për automjete; bori 

për automjete; kapak gomash; kapak te boshteve te automjeteve; valixhe për automjete; 

rrjeta valixhe për automjete ; karroce vetëshërbimesh me dy rrota ; parafango; pajisjet 

kundër rrëshqitjes për gomat e automjeteve; pedale për barka; pedale ; pedale për cikleta ; 

pompa për ciklet, biçikleta dhe triçiklet; mbulesa për kerre te fëmijëve; karroca për fëmije; 

mbulesë për shalën e cikletës, biçikleta dhe tricikleta ose motorcikleta; shala për 

ciklet,biçikleta dhe triçiklet ose motorciklet; rripa sigurie për automjeteve; ulëse sigurie për 

fëmijë për automjete; ulëse automjetesh; rripa sigurie për ulëse te automjeteve; perde dielli 

te përshtatshme për automjete ; goma(pneumatic) për rrota automjetesh; mbulesa për ulëse 

te automjeteve; mbulesa automjetesh ; karrige me rrota; fshirëse xhami; mbajtësit e 

shisheve për automjete; pako (kuti) për arome dhe shije për përdorim ne automjete; avion; 

qese ajri (pajisje sigurie për motor te automjeteve : balona ajri; automobila;  trajnerë 

motorike; pasqyrë për pamje te pasme ( retrovizor); motor a të autobusëve; kerre; 

motoçikleta; karroca vetsherbimesh; goma për cikleta, biçikleta dhe triçikleta ose 

motorcikleta; automjete elektrike; automjete me ujë; mbulesë doreze për automjete 

motorike; kapak te rrotave ; rimorkio (automjete) ; kuka rimorkiove për automjete ; 

mbulesë te drejtuesve te rrotave te automjeteve; segmente frenash për automjete; gurtne te 

automjetesh ; frena për automjete dhe biçikleta ; frena këmbë për automjete; makina 

kampse; motorë elektrike për automjete tokësore; mbajtëse për biçikleta dhe ciklet (pjesë te 

biçikletave), ciklet; rreth gome kambana, zinxhirë, kambana; shporta, timonë, motorë, 

shpërndarës, pompa, rrota, korniza, goma, shala, mbulesa shalash, tuba te brendshëm , 

këmbë shkalle; tregues për drejtime për automjete dhe biçikleta; automjete me telekomandë 

(përveç lodrave);alarme për automjete; drejtuesrrotash për automjete; balestrat pezullimit 

për automjetet; amortizator automjetesh;këmbësore për automjete;rreth për rrotat e 

automjeteve; veshje për riparimin e tubave te brendshëm; rrota te lira për automjete 

tokësore ; shporta te përshtatura për biçikleta ; masa për balancim te rrotave te automjeteve; 

rrota karrocash; kundër rrëshqitjes; pajisje për gomat e automjeteve në veçanti rrota kundër 

rrëshqitjes; parafango; shtresa te jashtme për goma pneumatike; pompë ajri (pajisje 

automjete); shala dhe mbulesa për shala për motorcikleta; mbulues për rrota rezervë për 

automjete; fshirëse dritash; parafango për anije; karrocë dore ; parafango; transportuesit e 

skive për automjete motorike; transportues biçikletash për automjete motorike;foli kapëse 

për rrota; kame për goma; spoilera për automjete; Kapak te rezervarëve te automjeteve; 

valvula për gomat e automjeteve; të gjitha mallrat e mësipërme të përfshira në këtë klasë 

  

13  Fishekzjarrë; produkte piroteknike; llak për qëllime personale te mbrojtjes ; tregues 

mjegulle (eksplozive);Raketa sinjalesh; te gjitha mallrat e mësipërm te përfshira ne ketë 

klase  

14  Metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat në metale të çmuara ose të veshura me 



to, nuk përfshihen në klasa te tjera ; bizhuteri, gurë te çmuar; instrumente horologjike dhe 

kronologjike; stoli zbukuruese dhe objekte dekorative ; karficë zbukurimi; kapëse te rripave 

te orëve te dorës ; zinxhirë; varëse; monedha; etikete (bizhuteri); manzhet; vathe;  

fije ari; kavanoza dhe topa dekorative  (prej metali te çmuar ); kuti te metalit te çmuar për 

përdorim shtëpiak ; vegla shtëpiake prej metali te çmuar; gjësende imitim te arit (bizhuteri); 

kutia për bizhuteri; arkivole për bizhuteri; qafore; gjilpëra (bizhuteri); 

gjilpëra për jake xhaketash ; unaza; statujat dhe statuja e metaleve të çmuara; kapëse 

kravatash ; ore dore dhe gjepi me pjesët dhe komponentët e tyre; rrip ore;kutia për ora 

xhepi; kronometër; orë alarmi; kunjat dekorative, kunjat e kravatave; medalje; unaze kyçe; 

çanta dhe kutia për çelësa te bërë prej metalit çmuar dhe guri te çmuar; etiketa dekorative 

me metal te çmuar ; rrathë (byzylyk); kuti për ora (prezantim); kutia për ora; tastierë 

(ndërtimi i orëve dhe te orëve te dorës); ora dhe ora te dorës elektrike; shërbim kafe me 

metale te çmuara; xhezve për kafe me metal te çmuar (jo elektrik); urna kuzhine me metal 

te çmuar; ora dhe ora dore diellore; diamant; mbajtës te pecetave dhe unaza me metal te 

çmuar; artikuj me ari dhe argjend;kostume bizhuteri; pluhur kompakt prej metali te çmuar ; 

gjysme gur te çmuar; takëm prej metali te çmuar, përveç thikave, pirunë dhe luga ; punë te 

artit prej metali te çmuar; sanxhaqe dhe kutia prej metali te çmuar; ora alarmi mansheta me 

tufa; shenja te vogla te ndërtuara nga metali i çmuar; figura (statuja) nga metali i çmuar; 

sanxhaqe me bizhuteri  (arkivole); të gjitha mallrat e mësipërme të përfshira në këtë klasë 

  

15  Instrumente muzikore; instrumente muzikore elektronike, mbajtës për instrumente 

muzikore; kutia muzikore; sanxhaqe (arkivol) për instrumente muzikore; sintisajzer 

muzikore; aparat kthese për fletë muzikore; mbajtëse për muzikë; stringjet për instrumente 

muzikore; forks akordimi (diapazone); shkopinj te përçuesve; rrotull për kutit muzikore ; 

shakull për instrumente muzikore; sanxhaqe për instrumente muzikore; kastanjetarrotull i 

shpuar për muzikë; flete (për luajtje me kitare); forks akordimi (diapazone);çekan i pianos; 

përçuesve’ shkopinj; pjesë e aksesorëve për instrumente muzikore të përfshira në këtë 

klasë; gjithë mallrat e mësipërme të përfshira në këtë klasë  

16  Letër, kartoni dhe mallrave të bëra nga këto materiale, jo të e përfshira në klasat tjera; 

materiale te shtypura; materiale libërlidhje; fotografi; letër shkrimi; ngjitëse për qëllime të 

palëvizshme ose të amvisërisë; materiale artisteve; furq për ngjyrosje; makina shkrimi dhe 

kushtet e zyrës( përveç mobileve); materiale mësimore dhe të mësimdhënies (përveç 

aparatit)); materiale plastike për paketim, nuk përfshihen në klasa të tjera; tastatura 

printerësh; blloqe shtypëse; pajisje për artistet;kalendarë, libra, katalogët, kartolina, postera, 

revista, botime të shtypura, gazeta dhe revista ; kartolina urimi;instrumente shkrimi; pulla 

gome; pulla dhe vula; vula te mbushura jastëk për vula ; foto albume; tablloid për 

inkuadrim e pikturave, fotove, fotografive, vaj e këmbalecëve te piktorit; letër absorbues 

për mbulesa; mbajtës pikturash; tusha (ngjyra) ; shami e letrës, letra tualeti, pecet letre për 

heqjen e grimit; peshqir letre; slite (copa letre për vendosje gjësendesh) prej letre dhe 

kartoni; ambalazhit, letër ambalazhi dhe paketimi prej kartoni; ngjyra uji për piktoret; 

riprodhime grafike, portrete; litografi; stilolapsa, lapsa, stilografë , stilolapsa me maje topi; 

penkalla ; mbajtës lapsash; mbajtëse te stilolapsash ; 

 fishekë dhe rimbushjet për stilolapsa dhe instrumentet shkrim; laps grafiti ; lapsa me 

ngjyra, shkumësa me ngjyra; kutia për stilolapsa; mprehse lapsash; makinë për prehjen e 

lapsave; kapëse për zyra ; pasha letre; mbajtëse për letra, pineske; pastele (ngjyra qiriu); 

ngjitëse për qëllime te amvisëris ose për gjësende te palëvizshme; letër zbukuruese; shportë 

dhe mbajtëse letrash; fotografi letre; hapes letrash; rekuizita zyrash; izolir dhe mbajtës 



izoliri;materialet e vizatimit, dërrasa vizatimi, instrumente dhe stilolapsa ;gjësende te 

vizatimit; albume për pulla postare dhe monedhave qese te letrës dhe zarfe;fshirës te tushit; 

fundor librash, shejus librash (fllamaster) ; kabinet shkrimi; kanavace për pikture; fletore; 

agjenda dhe ditarë; fotografi (zyre rekuizita) ; mbajtës për shkruarje letrash ; pllako 

shënimesh, letër shkrimi; letër vizatimi; kutia lapsash; shkumësa, dërrasa te zeza, dërrasa 

për posterat;  mbajtës te pasaportave; mbajtës për libra cek; piktura; klishe; produkt fshirja, 

gomë gome, lëngjeve korrigjim; hapes elektrike letër; pentagrame; dërras e zeze e 

fshiheshme; ornamentet dhe dekorime nga letra dhe kartoni; letër mëndafshi; peceta nga 

letra; çanta sandviçi nga letra ose plastika; valixhe dhe kutia te kartonit; libra për tu 

ngjyrosur ; folldera për raporte ( dosje ); letra për fletore; fletore xhepi ; fllamastera; libra 

detyrash; mbajtëse lapsash; mbajtëse te shkumësave me ngjyrë; rulers; bllok shënimesh; 

libra autografi; kapëse për zyra; kap me kapëse teli; hapëse për kaseta ; shenja për rrezik; 

pajisje për te shqyer letrat(rekuizita zyre ); laminat plastike  makina dhe pajisje ( rekuizita 

për zyre); aparat elektrik për nënshkrime për aplikimin kapaku mbrojtës ne dokumente dhe 

fotografi; mbulesa dhe kutia për karta; dekoratim letre për kutia sendviqesh ose ushqimesh ; 

albume; pelena te disponueshme të letrës dhe celulozës për bebe; çanta (zarfe, qese) nga 

letra ose plastika, për paketim; flete te lirshme, kopertina, kutia kartoni ose letre, karta, 

mbajtës dhe kutia për pullë dhe vula, libra komik, busulla për vizatim, shirita letre dhe 

kartela për  ruajtje te programeve te kompjuterit, letër për kopjim (material librar), lëngje 

korrektimi (shkresa zyre), arkiva dokumentesh, tezge gishti (shkresa zyre), flamuj nga letra, 

arkiva dokumentesh, shirit i bute, faculet letre, kartë treguese; kurdela me ngjyra, dosje 

letre; etiketa, jo nga tekstili, harta gjeografike; kartolina përshëndetëse muzikore;  buletine: 

fletore te vogla shkrimi (material librar); kutia ngjyrash (artikuj për përdorim ne shkollë); 

publikime te printuara; letër gervishese  për përdorim ne zyre; mbajtës majash te lapsave; 

pulla postare; ngjitës, peceta letre për tavolinë; thumba për vizatim, bileta, letër higjienike, 

shirita letre për shkrim,  makina shkrimi (elektrike ose joelektrike); mbuloja; brusha 

shkrimi, shkumësa; mbulesa (librare), mbulesa  letre për vazo lulesh, përparëse nga letra, 

thasë për zierje ne mikrovale; filtera letre për kafe; libra (te vegjël), dizajn qëndisje 

(goblema), thika letre (shkresa zyre), mbulesë letre për tavoline; shtroja tavoline nga letra, 

tabela  nga letre apo kartonë, etikete për fishe (karta treguese); topa letre; letër absorbuese 

për kujdes për fytyrë; ngjitës për telefona mobil;  të gjitha mallrat e mësipërme të përfshira 

në këtë klasë;  adresimin e makinave;  makina frankimit për aplikimin e pullave postare për 

shtypjen vulën frankim,makinë fotokopjuese,shpues (rekuizita zyre),shtypëse letrash 

(rekuizita zyre) , materiale për piktor, domethënë vizatim, pikture dhe material modelimi, 

materiale mësimore ose te mësimdhënësit (përveç aparati)  ne formë te materies te shtypur, 

modele gjeologjike, globe tokësore, pajisje për dërrasë te zeze te vizatimit, makina shkrimi 

dhe shkresa zyre (me përjashtim te mobileve) , pajisje zyre jo elektrike, materiale plastike 

për paketim, domethënë mbulesa, çanta dhe letër varaku; etiketë shpinë për germë; kuti 

arkivore; rrip dorëzimi, flete ndërse; indeks ; fasiklla; dosje indeksi dhe nënshkrimi ; 

kapëse; bende elastike; (bibliotekë) rul korrigjim; forma të shtypura si libra; mbajtësit 

stilolaps; mbajtësit stilolaps; laminator dokumentesh; grirëse letre për përdorim zyre; kartat 

e indeksit; kartë mbajtëse te ekranit, kopertina mbulesa termale; kutia te metalta për 

vizitkarta, kuti fioka (shkresa zyrësh); mbajtës te kartave treguese (shkresa zyresh); tabelë 

për etiketim, makina zyre (përveç mobileve); mallra nga letra si zëvendësim për tekstil, 

faculeta me emra, pecete tavolinash, indet(fashe) për largimin e grimit, peshqirë fytyre, 

peshqirë, peshqirë tavoline, peshqir çaji dhe rrotullone kuzhinë, lajner për pelena, piktura 

(fotografi), me kornizë ose pa kornizë; garniturë për shkrim, qese mbeturinash prej letre ose 



prej plastike; akuarel (piktura) ; gjitha mallrat e mësipërme të përfshira në këtë klasë 

  

17  Gomë, guta-percha, gomë asbesti, mike dhe mallra të bëra nga këto materiale, jo te 

përfshihen në klasa të tjera; plastika në formë të stampuara për përdorim në prodhim, 

paketim, ndalimin dhe materialeve izoluese; tuba fleksibil (jo nga metali); komponimet 

sealant për nyje lidhëse; bojë izolues, llak izolues; dikton prej plastike kthimet; mbulesa 

dyshemeje izoluese të përfshira në këtë klasë; kryqëzime (jo nga metali) për gypa; mallrat e 

asbestit, pra përfshinë paketa, pëlhura, letër asbesti, kartoni, thembra, mallrat nga miku, 

domethënë bordet izoluese; mallrave prej gome, guta-percha apo gome ne formë te 

blloqeve, pllaka, shufra, folje, litar apo shirit, (gjysme produkte apo produkte te 

përfunduara); mallra nga goma, gutta-percha ose goma, pej (jo për përdorim ne tekstil), 

doreza izoluese, nënshtresa, pajisje lustruese, unaza, gypa dhe pjese lidhëse te gypave, 

paketim dhe materiale veshëse; gypa për ujitje; të gjitha mallrat e mësipërme janë të 

përfshira në këtë klasë  

18  Lëkurë dhe imitime prej lëkure, dhe mallrat e bëra nga këto materiale qe  nuk 

përfshihen në klasa të tjera; lëkurat e kafshësh, shtroja; 

 mbathje dhe çanta udhëtimi, çadra dhe çadra, bastunët (shkopinj për ecje), gjoker, 

parzmore (shirita lidhës ne trup) dhe takëme kuajsh, çanta, çanta dore dhe kuleta xhepi, 

sënduk çelësash, thasë paketuese për pasta, thasë tualeti çanta atashe, çanta shpine, çanta 

veshje, çanta për pazar, bandë prej lëkure, rripa sup, bastunët, karta e rasteve (notecases); 

për kafshët ose kafshët shtëpiake; raste kyçe të saj; jakne prej lëkure apo imitime nga 

lëkura, çanta higjienë; shportë turini, çanta  shkollore; rripa valixhe, trajton; valixhe, 

komplete udhëtimi; mbathje rrobash udhëtimi; mbulesa ombrellë, ombrellë dorezat; ulëse 

shkopi për udhëtim; rripa valixhesh, çanta plazhi, valixhe tëvogël për dokumente (mallra te 

modës nga lëkura ); kuti dhe sënduk lëkure apo sënduk lëkure; shirita prej lëkure; shkopinj 

alpinizmi; kuti muzike; çanta neto për pazar, çanta shkollore, çanta mjet prej lëkure apo 

imitim lëkure (bosh) çanta shkollore; rripa valixhe, trajton; valixhe, komplete udhëtimi; 

mbathje rrobash udhëtimi; mbulesa ombrellë, ombrellë dorezat; ulëse shkopi për udhëtim; 

rripa valixhesh, çanta plazhi, valixhe tëvogël për dokumente (mallra te modës nga lëkura ); 

kuti dhe sënduk lëkure apo sënduk lëkure; shirita prej lëkure; shkopinj alpinizmi; kuti 

muzike; çanta neto për pazar, çanta shkollore, çanta mjet prej lëkure apo imitim lëkure 

(bosh) çanta për udhëtime, qese loje (pajisje gjuetie); qese, zarf dhe strajca prej lëkure, për 

paketim; zbukurime prej lëkure apo imitim lëkure për mobilje, korniza kuletë, qese fëmija 

që mbante, çanta për pazar me rollers, çanta për pazar neto; kuti kartëvizitë (çanta  

udhëtontesh); kuti e tualeti, çanta shkolle, qese për bartje te fëmijëve; mbulesa për kafshë; 

zorre për të bërë salsiçe ; gjitha mallrat e sipër përmendura janë të përfshira në këtë klasë 

  

20  .  Mobile, pasqyra, korniza për foto, mallra (që nuk përfshihen në klasa të tjera) prej 

druri, tape, kallam, kallam, thurje, bri, asht, fildish, lapat, guacë, qelibar, nënë-e-perla, 

argjile e bardhë dhe zëvendësuesit për tëre këto materiale, apo prej plastike; jastëkë ajri; 

dyshekë te ajrit; jastëkë ajri; thasë për fjetje; rruza perde dekorative; fiting krevatesh, jo prej 

metali; shtrat (përveç lirit); shtretër për kafshë shtëpiake; kazan, jo prej metali;  

mbyllës shishe, shishash, rafta për shishe, karta çels prej plastike; gjoksa; varëse,  era 

chimes (dekorative); grepa rrobash, varëse palltosh, varëse palltosh, pallto; 

 stenda, kontejnerë, jo prej metali; mbajtës perdesh, perde, binar perdesh, unaza perdesh; 

shtylla perdesh, pulegja perdesh, lidhëse perdesh, jastëkë, kuti peshqirësh nga letra ; kafaze 

kafshësh shtëpiake, pajisje për shtretër, mobile, dyer, korniza për qëndisje, flladitëse për 



ventilim (jo-elektrik); statuja prej druri, dylli, suva ose plastike, roje për zjarr; vazo 

mbajtëse lulesh; mbajtëse, mbajtëse kapelash; karrige për bebe; karrige për bebe; numra 

shtëpie, jo prej metali, jo-vezulluese, kuti fole për kafshë shtëpiake; pllaka identiteti, jo prej 

metali; kabinete me indekse, rrethore babash, objekte te pa shperthyeshme publicitare letër; 

kutitë; mbajtëse letre mbajtës vend paraqitjeje gazetash; dyshekë, kuti plastike për paketim; 

jastëkë, rafta per filxha; targa te regjistrimit për automjete; shenja informative; dorëze 

veglash; raft magazinash; thurjet; korniza foto; shirita dekorative bordurë të plastikës dhe të 

drurit për përdorim me fitingje dritaresh ; stoli dhe ornamente për dyer dhe dritare nga 

plastika, dylli, druri, tapeja, kallami, kallam thurje, briri, kockave, fildishi, lapate, guackë, 

qelibari, ‘nënë-e-perla’, argjile e bardhë dhe zëvendësuesit për tëre këto materiale; kapese 

mbyllese për çanta, kuti plastike për aromatizues dhe aroma; mbajtës te fryshem; kuti 

magazinash dekoratave të plastikës për ushqim, mbajtëse dhe zinxhirë çelësash (jo 

metalike); ndalesa dyshemeje; kolltukë; shporta, jo prej metali; krevate; stola (mobile). 

  

21  Mjete amvisërie dhe enë kuzhine dhe kontejnerë; krehër dhe sfungjerë; brusha (përveç 

brushave për pikturim); materiale për prodhimin e  brushës, artikuj për pastrim; lesh çeliku, 

qelq i papërpunuar apo gjysmë i përpunuar (përveç qelqit të përdorur në ndërtimtari); enë 

prej qelqi, porcelani dhe prej argjile, të cilat nuk janë përfshirë në klasat tjera; banja 

portative për foshnja; shporta për përdorim shtëpiak; gastare, kafaze zogjsh, mikserë, 

dërrasë për hekurosje, rafte për çizme, çelës të shisheve; kapakë të mbyllur prej qeramike, 

mallra prej porcelani, kristali, xhami, enë balte, terra cotta dhe porcelan për shishe, shishe; 

enë; kuti për sapun; dërrasë për bukë; kova; kabareta (tabaka); kafaze për kafshë shtëpiake; 

kallëpe për tortë, kallëpe për pite; dritë zjarrfikëse; unaza për qiri; shandan (kandelabra); 

kanaqe për karamele, këllëf për krehër; filxhanë dekorativë prej porcelani, mall i mirë prej 

porcelani; shkopinj për ushqim (enë kuzhine); barelë për veshje; lecka pastrimi, slita, 

mikserë për koktej, filtra për kafe, mullinj kafe; aparat për filtrimin e kafesë, takëme për 

kafe, vazo për kafe, krehër elektrikë, krehër për kafshë; qese për pastë; kallëpe kuzhine, 

enë, hell për gatim; kova me akull; kuti portativ për ftohje, (jo-elektrike); pajisjet për ftohje 

me shkëmbimin e ngrohtë të lëngjeve për prodhimet ushqimore; turjelë tapash; vegla 

kozmetike, kapakë enësh, kapak pjatash në formë lule; enë prej qeramikës, gota, pllaka për 

prerje për kuzhinë, boca, friteza të thella, mbajtës të sapunit, shishe me sprej për sapun, 

shishe për pije, gota, korita, enë; varëse rrobash për tharje pas larjes; kanta për bërllog, gota 

për vezë, korita për  ushqim; tenxhere e çelur, letër për kapjen e mizave; dorëza për qëllime 

shtëpiake; gastare; rende; pjata  për pjekjen e petullave; pajisje për izolimin e ngrohtësisë; 

ngrohëse për shishe të ushqyerit, jo-elektrike; për mbajtësit e luleve dhe bimëve; tenxhere 

termike; kova me akull; kallëpe kubike për akull; mbulesa për dërrasën e hekurosjes; ibrik; 

kazanë; mbështetese për thikë; pullë porcelani, pjata rrotulluese me ndarje, takëm likeri, 

enë ushqimi, mbajtësit e kartë menysë; kusi; lugë për përzierje, shtupë dyshemesh, mbajtës 

i pecetave, rreth për pecetë, pipëza për kanaçe vaditëse; vatë për pastrim; tigane, pjata prej 

letre; pastë torte; mullinj piperi, vajra me parfum, aromatike, esenciale, pipëz për vaj 

esencial; parfum në formë spreji, shporta pikniku, arkat derrkuc, kapak i tenxheres, enë, 

tenxhere me presion; qilar për kripë, ibrik për piper, tiganë me dorezë të gjatë; pjata 

filxhani, takëm për byrek; vatë për pastrim; brushë për rroje; barelë për bluzë, brusha për 

këpucë, korno e këpucëve, dru i këpucëve, sita, amortizatorë tymi për qëllime shtëpiake; 

mbajtës sapuni; forcues i zorrës, takëm për erëza, mbajtës sfungjeri, sfungjerë për qëllime 

shtëpiake; mbajtëse e brushës për rroje; statuja prej porcelani, enë prej argjile ose qelqi; 

statuja, enë balte e porcelani ose qelqi; sita, shiringa për ujitje të luleve dhe bimëve; takëm 



dhe krikëll; krikëll; infuzerë sferikë çaji, çaj, kuti për infuzerë çaji, takëme çaji, ibrik çaji, 

brusha për tualet, çantë tualeti, mbajtës i letrës higjienike; sfungjerë tualeti, çantë tualeti, 

brushë të dhëmbëve, brushë elektrike e dhëmbëve, mbajtëse e thërrmojsave, që nuk është 

prej metaleve të çmuara, thërrmojsa , kuti të vogla, tabaka për qëllime shtëpiake; 

trekëmbësh; shtypës pantallonash, barelë pantallonash, izolues termik dhe termos, takëme 

higjienike; vazo; hekur për pite dhe petulla, jo-elektrik; hekur për kuzhine dhe gatim, jo-

elektrik; dërrasa për larje; kazanë për larje, kënaçe për ujitje, pajisje për ujitje; aparate 

lustrimi për qëllime shtëpiake, jo-elektrike; objekte artistike prej argjile, porcelani ose 

qelqi; stoli dekorative për dritare ose dyer prej qeramike, porcelani, qelqi, kristali, enë balte, 

terra cotta ose porcelani; kuti magazinim të ushqimit ose kontejnerë (përveç metalit të 

çmuar); kurthe për minj; pe për pastrimin e dhëmbëve për qëllime dentare; shirita për 

familjen dhe enë kuzhine; kontejnerë për aromatizues dhe aroma; shishe frigoriferike; kuti 

të qelqit, fshesa, mallra për brusha, enë për gjalpë, pjatë e mbuluar për gjalpë; kazanë; 

instrumentet pastrimi, për manipulim me dorë; kapëse rrobash, çanta dhe kuti të ftohta, të 

lëvizshme, jo-elektrike; kavanoza për ëmbëlsira, enë, enë jo-elektrike gatimi për kuzhinë, 

brusha për vetulla, brusha për këpucë, tiganë për tiganisje, tubacione, doreza kopshtarie, 

termosa qelqi (enë); 

 termosa izolues, pluhur pudre; mikserë manual (për përzierjen e koktejeve); sitа çaji, që 

nuk prej metali të çmuar; copa çarçafësh dhe shirita ngjitës për përdorim në shtëpi dhe 

kuzhinë; mikserë, rrahëse vezësh, jo-elektrike; vegla prej metali për të bërë akuj dhe pije 

me akull; prerëse për ëmbëlsira (biskota); takëm tryeze për qëllime shtëpiake, takëm për 

erëza, pëlhura për fshirjen e pluhurit;  përzierës për kokteje; kuti pudre në pluhur, që nuk 

është prej metaleve të çmuara, kuti për pilula dhe tableta; kapak prej druri ose plastike për 

kuti për trajtimin e fytyrës; mbajtësit e brushave për dhëmbë, pe për qëllime dentare; 

akuarium shtëpie; mbulesë për akuarium; shiringa për ujitjen e luleve dhe bimëve; kuti për 

dritare; përzierës për koktej; mbyllës për kapak të tenxheres; aparatet për dezodorim për 

përdorim personal; pjata tavoline për një përdorim; termosa për pije për udhëtarë; skarë dhe 

mbështetës skare; pipëz për të pirë; mjete gatimi, aparate uji për pastrimin e dhëmbëve dhe 

mishrave;  gota letre dhe plastike; spërkatës; parmakë dhe unaza për peshqir, arka derrkuc, 

mbulesë për çaj; terrarium shtëpie (kultivim i bimëve); terrarium shtëpie (vivarium); rafte 

rrobash, për tharje; mbulesa për çaj, mbajtëse pjatash, të gjitha mallrat e mësipërme të 

përfshira  

  

22  Litarë, spango, rrjeta, tenda, letra katramat, tenda, vela, thasë (që nuk janë përfshirë në 

klasa tjera); materiale mbushëse (përveç prej gome apo plastike), lëndëve të para fijezore 

tekstile; litarë për tërheqjen e makinave; rrip (jo nga metali) për mbështjellje apo lidhje; 

mbulojë e automjeteve, e pa montuar, shtrat i varur, tenda prej materialeve sintetike dhe 

tekstili; pupla për shtrat; thasë, mbulesa dhe çanta të tekstilit, për paketim; litar, jo prej 

metali, për mbështjellje ose lidhje; vatë për filtrim; mbështjellës kashte për shishet; barishte 

për veshje me susta; shirita shkallor për perde veneciane, shirita jo prej metali, për trajtimin 

e ngarkesave; litar shkallor, ashkël druri dhe leshi; tallash, thasë për larjen e çorape, të 

gjitha mallrat e sipërpërmendur përderisa janë përfshirë në këtë klasë  

23  Fije dhe pe, për përdorim në tekstil; fije dhe pe pambuku; pe dhe fije për qëndisje, fije 

dhe pe për qepje, fije dhe pe, pe leshi, fije dhe pe leshi; pe mëndafshi, të gjitha mallrat e 

sipërpërmendura përderisa janë të përfshira në këtë klasë  

24  Tekstil dhe mallra tekstili, përderisa nuk janë të përfshira në klasa tjera; mbulesa për 

krevat, mbulesa për tavolinë, shami, peceta për tavolinë, banderola, peshqir vaske, çarçaf 



krevati, mbulesa shtrati, batanije, perde rrethore prej materialit të tekstilit; mbulesa; 

mbulesa të mobileve prej tekstili; mbulesa të mobileve prej plastike; imitime të jastëkëve, 

perde për dyer, prodhim i imitimeve të lëkurave të kafshëve; peshqir; flamuj, dorëza për 

larje; mjete amvisërie; etiketat e veshjes; shami për largimin e makijazhit, mushama, 

mbulesa për dyshek, rrjeta kundër mushkonjave; perde; këllëf për jastëk, materiale plastike, 

si zëvendësim për pëlhura, jorganë, sixhade udhëtimi; çarçafë; mbulesa tekstile, mëndafshi, 

pëlhura mëndafshi, thasë gjumi, takëm tavoline, peceta tavoline, sixhade (tekstile); tapiceri 

e mbuluar me pëlhurë; mur i varur prej tekstili; mbulesa shtrati; mbulesa të tekstilit për 

mbajtësit e pecetave dhe peshqirëve; mbulesa për doreza të dyerve; mbulesa për ulësen e 

banjës; mbulesa për kapakun e tualetit; mbajtësit e perdeve apo lidhje prej materialit të 

tekstilit; slita (peceta tavoline); pëlhura pambuku, mbulesa krevati, jorganë, pëlhura për 

përdorim të tekstilit; peshqir për fytyrë nga tekstili; shajak; frizë (leckë); pëlhurë kërpi, 

peshqirë (jo i letrës); kadife, rroba leshi, mbulesa tekstili për kuti për trajtimin e fytyrës; 

mbulesa tekstili për trajtimin e duarve; mbulesa tekstili për shishe për kafshët shtëpiake; 

emri i etiketave të tekstilit; etiketa të endura, çanta tekstilit ose mëndafshi për paketimit e 

amajlive; mushama për përdorim si mbulojë tavoline, mbulesë për bilardo; dush perde prej 

tekstilit apo fletë plastike; leckë djathi; mbulesë e shthurur për mobilie; shami tekstili, të 

gjitha mallrat e sipërpërmendura përderisa janë të përfshira në këtë klasë  

25  Veshje, këpucë, kapelë, përparëse, rroba plazhi, rroba noti, rroba sportive, veshje e 

papërshkueshme nga uji, dorashka; dorëza; rripa; veshje për fëmijë, burra dhe gra; veshje 

për foshnja; pelena të prodhuara nga tekstili; grykore, që nuk është prej letrës; mbathje, 

veshje nate dhe pizhame, rrobat e banjës, aski, kapele, kësulë, maja e kapelës, bereta, 

kapele për banjë dhe dush; këllëf për duart; këllëf për veshë, shalle, përparëse, lidhëse, 

harqe, lidhëse harkore; astra dhe çorape, triko, breza, çorapë, çorape dhe aski ngushta, 

këpucë sportive, këpucë, pantofla, këpucë plazhi, kostume maskaradë, këllëf mbi krahë; 

mbështjellës (veshje); fashë (shall); sandale për banjo; pantofla për banjo, çizme për skijim, 

çizme, aski për veshje; sutjen, brekë; jelek grash; mantele, mansheta (veshje); shall i gjerë 

gëzofi për gra; shirit dekorativ (veshje); xhaketa, veshje triko, bluza, trikotazh, veshje e 

jashtme, pallto, pantallona, gëzof me kapuç, pulovër, sandale, shalle, shall, shami, shalle, 

këmisha grash; jelek grash (ndërresa); kominoshe, këpuca me qafa, këpucë sportive, 

kanptierë, kostume, kostume banje, bluza, pantallona, nën veshje; uniforma, jelek, kostume 

të lagështa për skijim në ujë, të brendshme femrash, patina (këpucë); sutjenë (të brendshme 

femrash); veshje për gjimnastikë; breza; dollakë (ngrohës të këmbës); kapele dushi; tabanë; 

xhepa katrorë; kostume pantallona të gjera për karnaval, pajisje jo-rrëshqitëse për këpucë; 

këllëf për këmbë (nuk ngrohen në mënyrë elektrike); rripa për para (veshje); maska gjumi; 

perde (veshje); aski për çorapë; turban; të gjitha mallrat e lartpërmendura të përfshira në 

këtë klasë  

26  Dantella dhe qëndisje, shirita dhe fjongo; kopsa, grepa dhe vrima, karficë dhe gjilpëra, 

lule artificiale, fruta artificiale; kurora lulesh artificiale; risi zbukuruese e distinktivëve dhe 

butonave; distinktivë për mbajtje, që nuk janë prej metaleve të çmuara; mbyllës zip; shirit i 

zgjeruar për mbajtjen e mëngëve, shiritat e flokëve, toka (kursor i flokëve); rrip i tokëzave, 

kapëse për bluzë; harqe për flokë, kuti për qepje, kuti për gjilpëra, bishtaleca, karfica, 

kopsat, kopsat e këpucëve, jastëk për gjilpërë, jastëkë për karficë; lecka ngjitëse për 

dekorimin e artikuj prej tekstili (kinkaleri); kapëse për këpucë; kapëse për veshje; kapëse 

për aski; kurora të luleve artificiale; qëndisje ari, kinkaleri, kapëse për flokë, kapele për t'u 

ngjyrosur flokët, mbështjellës flokësh, shufra për mbështjelljen e flokëve; rrjeta për flokë, 

stoli për flokë, toka për flokë; stoli për kapela; grepa për korse, grepa për thurje; stoli për 



këpucë, shirita çmimi, rozeta, gjilpëra për qepje, këllëfë për qepje, grremça të këpucëve; 

lidhëse të këpucëve, xhufka, top-nyje (pompoms); lidhëse leshi, mbajtës bishti, kapëse 

sigurie, gërshërë dhe tokëza për grykore dhe përparëse; kreshta (qëndisje); Aplikime; 

paruke, xhufka; mjekra të rreme; mbështetës në mëngë; fije për veshje; jastëk shpatulle për 

veshje; kapëse pantallonash për çiklistët; xhingla për veshje, kapëse rripi, shtim të flokëve, 

flokë të gërshetuara; kreshtë për veshje; shtrëngim dhe grumbullim të kordeleve; numrat 

konkurrentë; kallp zgjatës; shirita elastikë; kapistër për udhëzimin e fëmijëve; të gjitha 

mallrat e sipërpërmendura përderisa janë të përfshira në këtë klasë  

27  Tepihë, qilim, mushama dhe hasër linoleum dhe materiale tjera për mbulimin e 

dyshemeve ekzistuese; perdet mur (jo tekstil); qilima për automobila, mushama banjoje, 

fshirëse këmësh, mushamë gjimnastikore, mushama për palestër, sixhade dhe tapeta 

katvinil; tapeta, tapeta vi. nil; shabllon për tapeta, mushama për lojë, mushama për plazh; 

shtresë qilimi; terren artificial; mbulesa të parafabrikuara të dyshemesë prej druri dhe prej 

guri; mushama jo-rrëshqitëse, të gjitha mallrat e sipërpërmendura përderisa janë të përfshira 

në këtë klasë  

28  Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikorë dhe sportivë, që nuk janë përfshirë në klasa 

tjera; dekorata për pemët e Krishtlindjeve, topa dhe balona; dekorata festive dhe artikuj 

dekorues; partia favorizuese; lodër, automjetet elektrike (lodra); dërrasë për surfim; dërrasë 

për skijim; patina me rrota; patina në akull, dërrasë për rrëshqitjes, mbushje mbrojtëse apo 

rojet për sport dhe lojë; pistoleta ajrore (lodra); loja tavëll, kambanat për pemët e 

Krishtlindjeve, topat e bilardos, tavolina e bilardos, bonbona eksplozive; çizme patinazhi, 

aparate dhe makineri, mbajtës të qiririt për pemët e Krishtlindjeve; draft projektligje; drafte 

(lojëra); takëme për lojë shahu; tabela e shahut; pemët e Krishtlindjeve nga materiali 

sintetik; aparat për thirrje; bonbona shpërthyese (krisur e Krishtlindjeve); gota për zare; 

shigjetat; domino; draft projektligje (lojëra ); kambanat memece; rojet me bërryl (artikuj 

sportiv); gjoks zgjeruesit (ushtruesit); aparate panairi për udhëtim; shishe për ushqimin e 

kukullave; grepa peshqish, takëme peshkimi; pendë për notim; gjithandej për peshkim; 

disqe fluturuese (lodra); lojërat automatike, tenis në gjysmë fushe; aparate për lojëra 

elektronike, me përjashtim të përdorimit ekskluziv të televizorëve, çantave të golfit, 

klubeve të golfit, dorashka të golfit, dorashka për lojëra dhe sport; shaka praktike (risitë); 

qifti lëkundet, qifte, mbrojtëse gjuri (artikuj sportiv); Mah-Jong; mermerë për lojëra; kafshë 

të përkëdhelura, maska teatrore, maska lodër, celularë (lodra); shkallë model të 

automjeteve; risi për palët (Pala favorizuese); mbushje mbrojtëse (pjesë e kostume 

sportive); sallon lojërat trokitje; kapele (lodra); pistoleta lodër, duke luajtur topa; marioneta; 

lëkund (lodrat); lojërat unazë; kuajt lëkundës, patina me rrota; dërrasë surfimi, ski, sajë 

(artikuj sportivë); rrëshqitje (lodra); flluska sapuni (lodra); dërrasa fluturimi (artikuj 

sportivë); biçikleta për ushtrim stacionar; pishina (artikuj për lojë); luhatëse, tavolinë për 

pingpong, ski në ujë, topa plazhi, makina automatike dëfrimi dhe të cilat manipulohen me 

monedhë; çanta të dizajnuara veçanërisht për ski dhe dërrasa surfimi; Bingo kartat; rrjeta 

flutur, luajnë kartat, konfeti; patina me rrota lineare; enigmatika, kaleidoskopët; direk për 

vela; rrjeta ulëse për peshkatar, automjetet lodër me radio-kontroll, rrota ruletë; globet bora, 

pallaska dëbore, kartat japanese duke luajtur, shufra, rrotkë peshkimi për peshkim, shufra 

për peshkim, linja për peshkim; lojëra ndërtimi (lodra), blloqe ndërtimi (lodra); stekë e 

bilardos, aparate për ndërtimin e trupit; dorashka për boks, tavolina për futboll shtëpie, 

lodra për kafshët shtëpiake; rripa për not, xhaketa për not, krahë të ujit; makinë automatike 

për dëfrim e cila operohet me monedhë; të gjitha mallrat e sipërpërmendura e të përfshira 

në këtë klasë  



31  Kokrra dhe produkte bujqësore, kopshtare dhe të pylltarisë, përderisa nuk janë përfshirë 

në klasa tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta, fara, bimë dhe lule natyrale; 

ushqime për kafshë; malt; pemë dhe perime të freskëta, dhe të prera në formë të sallatës, 

arra të thata bimë për dekorim, produkte për kafshë të gjalla; peshku, gjallë, karkaleca deti, 

gjallë; butak, gjallë; krustace, gjallë; alga për konsum njerëzor ose shtazor; rërë aromatike 

për kafshët shtëpiake [gjallë]; llamba lule;   

pemë e Krishtlindjes; letër mbuluar me rërë për kafshët shtëpiake [gjallë]; pije për kafshët 

shtëpiake; terren (natyror); kripë për bagëtinë; cuttle kockë për shpendët; të gjitha mallrat e 

sipërpërmendura të përfshira në këtë klasë 

  

34   Artikuj duhanpirës; çakmak; tabakë për duhanpirësit, letër cigaresh, kuti për cigare, 

këllëf për cigare; hapëse cigaresh, mbajtësit e cigareve; filtrat e cigareve; mouthpieces për 

mbajtësit e cigareve, mbajtësit e cigareve; pipëz për cigare; çakmak për duhanpirësit; kutitë 

e shkrepëses; mbajtësit e shkrepëses; pastrues të tubit për tuba duhanit; këllëf për tubat e 

duhanit; tubacionet e duhanit; qese e duhanit; kuti të nuhatjes, kavanoz për duhanit, pajisje 

për konsumin e tymit të duhanit; letër absorbuese për tuba duhani, makina xhepi për 

mbështjelljen e cigares; gurë zjarri; kontejnerë të gazit për çakmak; cigare elektronike, jo 

për qëllime mjekësore; avullues për cigare elektronike; mbajtësit e cigareve për cigare 

elektronike; pipëza për cigare elektronike;  

filtra për cigare elektronike; mbushëse për cigare elektronike; pajisje elektronike, si 

zëvendësim për një cigare, cigare, cigarilos ose tuba duhani; të gjitha mallrat e 

sipërpërmendura që janë të përfshira në këtë klasë. 
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(511) 35  Shërbimet e shitjes me pakicë dhe shumicë të produkteve të përfshira në klasat 3 

dhe 25 në tregti dhe përmes internetit, shërbimet e frashizës; reklamimi, menagjimi i 

bizneseve; administrimin e bizneseve; funksionet e zyrës  
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(511) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë (përpos mbathjeve ortopedike), mbulesat për kokë, 

roba të gatshme për femra, meshkujt dhe fëmijë  
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(511) 35  Shërbimet e shitjes me pakicë dhe shumicë të produkteve të përfshira në klasat 3 

dhe 25 në tregti dhe përmes internetit, shërbimet e frashizës; reklamimi, menagjimi i 

bizneseve; administrimin e bizneseve; funksionet e zyrës  
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(511) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë (përpos mbathjeve ortopedike), mbulesat për kokë, 

rroba të gatshme për femra, meshkuj dhe fëmijë  
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(511) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë (përpos mbathjeve ortopedike), mbulesa për kokë, 

rroba të gatshme për femra, meshkuj dhe fëmijë  
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(511) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë (përpos mbathjeve ortopedike), mbulesa për kokë, 

rroba të gatshme për femra, meshkuj dhe fëmijë  
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(511) 3  Sapun, sapun deodorant, deodorant (parfumeri), toilet për higjienë, xhel hidratues 

(kozmetikë), xhel për mbrojtjen e flokëve, xhel për pastrim, xhel për para-rroje, xhel për 

rruarje, xhel hidratues për përdorim pas rruarjes, xhel për flokë, xhel për dush, xhel për 



masazhë të ndryshëm nga ata xhelët për përdorim medicinal, xhel për përdorim pas rrezitjes 

(kozmetikë), xhel për rrezitje, parfumeri, vaj esencial  

25  Rrobat, mbathjet për këmbë (përpos mbathjeve ortopedike), mbulesa për kokë, rroba të 

gatshme për femra, meshkuj dhe fëmijë.”  

35  “Shërbimet e shitjes me pakicë dhe shumicë të produkteve të përfshira në klasat 3 dhe 

25 në tregti dhe përmes internetit, shërbimet e frashizës; reklamimi, menagjimi i bizneseve; 

administrimin e bizneseve; funksionet e zyrës  
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(511) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë (përpos mbathjeve ortopedike), mbulesa për kokë, 

rroba të gatshme për femra, meshkuj dhe fëmijë  
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(511) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë (përpos mbathjeve ortopedike), mbulesa për kokë, 

rroba të gatshme për femra, meshkuj dhe fëmijë  
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(511) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë (përpos mbathjeve ortopedike), mbulesa për kokë, 

rroba të gatshme për femra, meshkuj dhe fëmijë.”  
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 Av. del Llano Castellano, 51, 28034 

MADRID, ES 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 35  “Shërbimet e shitjes me pakicë dhe shumicë të produkteve të përfshira në klasat 3 

dhe 25 në tregti dhe përmes internetit, shërbimet e frashizës; reklamimi, menagjimi i 

bizneseve; administrimin e bizneseve; funksionet e zyrës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/777 

(220) 09/08/2013 

(300)  

(731)  Cortefiel, S.A. 

 Av. del Llano Castellano, 51, 28034 

MADRID, ES 

(526)  

(540)   

 

(546) 

 

 



(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

(511) 25  Rrobat, mbathjet për këmbë (përpos mbathjeve ortopedike), mbulesa për kokë, 

rroba të gatshme për femra, meshkuj dhe fëmijë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/778 

(220) 09/08/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

 55218 Ingelheim, , DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  GREVOTA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/779 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Albimi Ltd. 

 Rr.Lidhja e Prizrenit p.n , 60000 Gjilan , 

KS 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  PILOT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Helmeta (mbrojtëse) për sporte, syze për sport.  

12  Biçikleta, pjesë biçikletash, triçikleta, karroce për fëmijë, dubak për fëmijë  

20   Shtretër  

25  Veshje çiklistësh, mbathje çiklistësh  

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/780 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Albimi Ltd. 

 Rr.Lidhja e Prizrenit p.n ,60000 Gjilan , KS 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  Klubi i Futbollit K.F.Gjilani 

 

(546) 

 
 

 

(511) 25  këpucë futbolli, fanella sportive, mbathje sportive, veshje sportive, trenerka, 

maica  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/781 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Albimi Ltd. 

 Rr.Lidhja e Prizrenit p.n ,60000 Gjilan , KS 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  K.F. Gjilani 1995 

 

(546) 

 
 

 

(511) 25  këpucë futbolli, fanella sportive, mbathje sportive, veshje sportive, trenerka, 

maica  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/782 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  The Body Shop International plc 

 Watersmead, Littlehampton, West Sussex, 

BN17 6LS, UK 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  THE BODY SHOP 

 

(546) 

 
 

 

(511) 3  kozmetikë dhe produkte për trajtimin e lëkurës, përkatësisht, baza, korektor, 

maskara, hije për sy, lajner për sy dhe/ose çerpik, buzkuq, laps për buzë, balsam për buzë, 



pudër për fytyrë, shkëlqyes, të kuq për faqe, krema, mjete për heqjen e makiazhit; pudër për 

trup, jomedicinal; sapun për trup; gjel për larje, krip vaske, rruaza për vaskë dhe shkumë 

për vaskë; preparate jomedicinale për kujdesin e lëkurës, përkatësisht, losion, krema, mjete 

për pastrim, maska dhe toner; produkte për kujdesin dhe formësimin e flokut, përkatësisht, 

shampoo, balsam, llak dhe gjel; deodorans për përdorim personal, preparate për diellosje; 

vaj dhe losion për diellosje; preparate për rroje; pastë dhëmbësh; parfum, ujë tualeti, vaj 

eterik për përdorim personal, vajra me parfum; preparate për kujdesin e thonjëve; llak për 

sforsimin e thonjëve; gurë për thembëra, shkopinjë jomedicinal pambuku dhe leshi për  

përdorim për trup; aroma për dhomë, shkopinj aromatik, qese aromatike; faculeta me pudër 

kozmetike; faculeta të lëngëta me losion; komplete dhe dhurata të cilat përmbajnë preparate 

për kujdesin e lëkurës dhe/ose flokut  

21  brusha për flok; shpuza për trup; lufa; mbajtës për çirinj të cilët nuk janë nga metalet e 

çmuara; çirinjë me erë në kavanoz, enë të cilat nuk janë nga metalet e çmuara; krahër për 

shpinë; spërkatës; kuti për pudër; enë për sapun; mbajtës për brusha dhëmbësh; kullojse për 

çaj; aplikator dhe paisje për kozmetika, përkatësisht brusha për fytyrë/trup, brusha për 

makijazh, brushëza dhe krahër për sy, aplikator shkume, shpuza për makiazh dhe pudër  

35  publikimi për mundësi blerje në dobi të të tjerëve të produkteve të ndryshme duke u 

mundësuar tjerëve të shofin dhe ti blejnë produktet për zbukurim, kozmetikë, paisje për 

higjienë, preparate për kujdesin e trupit, preparate për kujdesin e lëkurës, preparate pë 

kujdesin e flokut, parfuma, produkte personale për trajtim në vendet e shitjes me pakicë, 

perms web-sajtit, perms telekomunikimit ose në ahengjet të cilat organizohen nëpër shtëpi 

private   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/783 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  The Body Shop International plc 

 Watersmead, Littlehampton, West Sussex, 

BN17 6LS, UK 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  kozmetikë dhe produkte për trajtimin e lëkurës, përkatësisht, baza, korektor, 

maskara, hije për sy, lajner për sy dhe/ose çerpik, buzkuq, laps për buzë, balsam për buzë, 

pudër për fytyrë, shkëlqyes, të kuq për faqe, krema, mjete për heqjen e makiazhit; pudër për 

trup, jomedicinal; sapun për trup; gjel për larje, krip vaske, rruaza për vaskë dhe shkumë 

për vaskë; preparate jomedicinale për kujdesin e lëkurës, përkatësisht, losion, krema, mjete 

për pastrim, maska dhe toner; produkte për kujdesin dhe formësimin e flokut, përkatësisht, 



shampoo, balsam, llak dhe gjel; deodorans për përdorim personal, preparate për diellosje; 

vaj dhe losion për diellosje; preparate për rroje; pastë dhëmbësh; parfum, ujë tualeti, vaj 

eterik për përdorim personal, vajra me parfum; preparate për kujdesin e thonjëve; llak për 

sforsimin e thonjëve; gurë për thembëra, shkopinjë jomedicinal pambuku dhe leshi për  

përdorim për trup; aroma për dhomë, shkopinj aromatik, qese aromatike; faculeta me pudër 

kozmetike; faculeta të lëngëta me losion; komplete dhe dhurata të cilat përmbajnë preparate 

për kujdesin e lëkurës dhe/ose flokut  

21  brusha për flok; shpuza për trup; lufa; mbajtës për çirinj të cilët nuk janë nga metalet e 

çmuara; çirinjë me erë në kavanoz, enë të cilat nuk janë nga metalet e çmuara; krahër për 

shpinë; spërkatës; kuti për pudër; enë për sapun; mbajtës për brusha dhëmbësh; kullojse për 

çaj; aplikator dhe paisje për kozmetika, përkatësisht brusha për fytyrë/trup, brusha për 

makijazh, brushëza dhe krahër për sy, aplikator shkume, shpuza për makiazh dhe pudër  

35  publikimi për mundësi blerje në dobi të të tjerëve të produkteve të ndryshme duke u 

mundësuar tjerëve të shofin dhe ti blejnë produktet për zbukurim, kozmetikë, paisje për 

higjienë, preparate për kujdesin e trupit, preparate për kujdesin e lëkurës, preparate pë 

kujdesin e flokut, parfuma, produkte personale për trajtim në vendet e shitjes me pakicë, 

perms web-sajtit, perms telekomunikimit ose në ahengjet të cilat organizohen nëpër shtëpi 

private   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/784 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  M/S. ALLIED NIPPON LTD  

 1006, Akash Deep Building 26/A , 

Barakhamba Road ,New Delhi ,110001, IN 

(526)  

(591)    e zezë, hiri - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 4  vaj dhe yndyrë industrijale; lubrifikant; njësi për grumbullimin e pluhurit me 

lagështi dhe me lidhje; lëndë djegëse (duke përfshi lëndë djegëse të lëngët motorik) dhe 

lëndë për ndriqim; çirinj dhe fitil për ndriqim  

12  automjete; aparate që lëvizin për tokë, ajr dhe ujë   

17  goma, gutaperka, kauçuk, azbest, liskun dhe produkte të krijuara nga këto materijale të 

cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera; produkte plastike gjysëm të përpunuara; 

materijale për nënshtresa, mbyllje she izolim; gypa të lakueshëm jometalike  

 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/802 

(220) 13/08/2013 

(300)  

(731)  İstikbal Mobilya Sanayi ve Ticaret  

A.Ş. 

 1. Organize Sanayi Bolgesi 8. Cad. No. 60 

Melikgazi Kayseri, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  

 

(546) 

 

 

 

(511) 20  Orendi; pasqyre; korniza fotografish; produkte (të papërfshira në klasat e tjera) 

nga druri, druri i tapës, xunkthi, kallami, briri, kocka, fildishi, guacka, qelibari, perla, 

argjila e bardhë dhe zëvendësues të të gjitha këtyre materialeve, apo nga plastika, orendi të 

metalit dhe orendi për kamping; shtretër përkatësisht dyshekë, dyshekë me spirale, jastëk 

dhe çanta fjetjeje; xhama për shikim dhe pasqyre për orendi apo tualet; tabela me numra 

regjistrimi jo nga metali; kuti letrash jo nga metali apo guri  

24  Tekstil dhe produkte tekstili, të papërfshira në klasat e tjera; mbulesa për shtretër dhe 

tavolinë  

27  Tepihë, qilim, tepison, linoleum dhe materiale të tjera për mbulimin e dyshemesë 

ekzistuese; varëse muri jo nga tekstili  

35  Reklamim; menaxhment biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; bashkimi, për 

të mirën e të tjerëve, i disa mallrave duke mos përfshirë transportin e tyre, lejimi i 

konsumatorëve që në mënyrë të përshtatshme t’i shohin dhe t’i blejnë këto mallra, 

përkatësisht, mobilje, pasqyra, korniza për fotografi dhe piktura, mallra nga xunkthi, 

kallami, briri, kocka, fildishi, guacka, qelibari, perla, argjila e bardhë dhe zëvendësues të të 

gjitha këtyre materialeve, apo nga plastika apo gipsi, përkatësisht, lidhje jo metalike për 

orendi, pjesë orendish, elemente për lidhjen e rafteve; mbulesa për orendi të mbushura jo 

nga materiali, shina për sirtar, rrota për orendi, dollap për dosje, tavolina shkrimi dhe 

vizatimi, banka pune, perde nga bambusi, perde për hijezim dritaresh, perde errësuese, 

perde në formë shiriti nga bambusi, perde me rruaza për qëllime dekorative, shina për 

perde, unaza për perde, grep për perde, panel dekorues jo nga tekstili për mur; orendi nga 

metali dhe orendi për kamping, përkatësisht, shtretër kampingu, shtretër që fryhen, shtroja 

përkatësisht dyshek, dyshek me spirale, jastëk, çanta fjetjeje, xham për shikim në formë 

pasqyroje, tekstil, produkte të tekstili, përkatësisht, perde, perde për dush, çarçaf shtëpie, 

mbulesa shtrati, material i vrazhdë për fshirje, mbështjellës për jastëk, jorgan, mbulesë 

jorgani, mbulesa karrigesh të pambushura, mbulesa për tavolina kafeje të pambushura, 

mbulesa krevati, mbulesa krevati me fibra, mbulesë shtrati, varëse muri nga tekstili, peshqir 

për duar dhe fytyrë, peshqirë banjoje, material i thurrur apo i pathurrur për mobilje, 

mbulesa shtrati, mbulesa tavoline nga tekstili, tepihë, tepison, qilim, qilim për holl, mbulesa 

dyshemeje të përbëra nga materiali sintetik, përkatësisht nga mushama, bari artificial, 

linoleumi dhe materialet e tjera për mbulimin e dyshemeve ekzistuese, varëse muri jo nga 

tekstili, tepison për gjimnastikë, jastëk dyshemeje për mundje; mbulesa muri jo nga tekstili 

dhe tapeta  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/812 

(220) 14/08/2013 

(300)  

(731)  PROCORDIA FOOD AB 

 241 81 ESLÖV, SE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  FELIX 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhë kafshë të egra; esktrakte mishi; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, reçele, salca frutash; vezë, qumësht 

dhe produkte të qumështit; vajra dhe yndyra të ngrënshme; shujta të përgatitura si supat, 

gjyveçet, pitet, që kryesisht përbëhen nga mallrat e përfshira në këtë klasë; asnjëra nga 

mallrat e përmendura më lartë që përmbajnë ose përbëhen nga ushqimet e shpejta dhe ftofta 

siç janë arrat, farërat, frutat e thara apo fletat e dredhura të patateve apo ushqimet (mezet) 

tjera të lehta, të përfshira në këtë klasë  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitjet e bëra 

nga drithërat, buka, brumi i ëmbëlsirave dhe ëmbëlsirat, akujt; mjaltë, melasë, tharmë, 

pluhur gatimit; kripë, mustardë; uthull, salca (erëza); mëlmesa; akull; ushqime të 

përgatitura që kryesisht përbëhen nga mallrat e përfshira në këtë klasë; pica; asnjë nga 

mallrat e përmendura më lartë që përmbajnë apo përbëhen nga mezet e lehta me bazë të 

drithërave  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/813 

(220) 15/08/2013 

(300) 11711561  04/04/2013  OH 

(731)  JOHNSON & JOHNSON (New 

Jersey corporation) 

 One Johnson & Johnson Plaza, New 

Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  IMBRUVICA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5   

 Preparate farmaceutike të cilat perdoren te njerëzit 

  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/815 

(220) 16/08/2013 

(300)  

(731)  Stanley Black & Decker, Inc.  

 1000 Stanley Drive, New Britain 

Connecticut 06053, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 8  Vegla dore dhe makina (me të cilat punohet me dorë); paisje për ngrënje; armë të 

ftohta; zhileta; vegla dore, posaçërisht turjela, kufizues për tavolina marangozi, turjela, 

dana për metal, shpuese, pistoleta për silicon, shpues për identifikimin e qendrës, aparate 

për shejimin e vijave me laps, paisje për shenimin e vijave të gjata dhe të holla në tapet të 

rrafsht, daltë, shtërngues, shtërngues të kombinuar, sharra dore, sharra me hark,  shufra për 

demolim, bulona për çendërzim, turjela, vegla për mbyllje, sharrë për metal, çekan, shpuese 

dore, prerëse horizontale dore, sopatëza, çelësa imbus,  çekan druri, mjete për prerje anash, 

mprehëse për mprehje, shtërngues për prerje anash, dana për nxjerrjen e gozhdave, shpues 

për gozhda, çelës për shtërngim dhe lirim të amës, vegla për gërryerje të drunit, dana, brisk 

i xhepit, qyski, shpues, brisk për gëdhendje, turjela, çelsa,  doreza për çelsa dhe çelsa 

franqez, vegla për nxjerrjen e gozhdave, pistoleta për ngjitje (nitne), sharra, mjete për 

sharra, gërryes, kaçavida, shtesë për kaçavida, gërshërë elektrike, gërshërë për llamarinë, 

gedore, set i gedoreve,  kruese e rrumbullakët, gërshërë,  shtërngues me dredha, 

këndëmatës, pistoleta për ngjitje, shkop i drejtë për matje, kapëse (heft), thika si pjesë 

vegle, çelës mekanik, çelës shumkëndësh mekanik, thika për tapiceri,  dana për heqjen e 

izolimit nga teli, sharra për dru, instrumenta matëse gjat përpunimit të drurit, çelsa për vida 

(bulona), set i çelsave për bulona, dalta të vogla; çanta për vegla dore, mprehëse për sharra 

dore, disqe lëmuese, mprehëse për makina gërryese, paisje për mprehjen e tehave, guri për 

mprehje, mjete ndihmëse për mprehje dhe vaj vazeline i bardhë (mjet i destinimit të 

shumllojt i përbërë nga një ose më shumë shtesave të veglave të cekura më lartë, 

përkatësisht Seeger dana; hapës i kanaçeve dhe/ose shisheve, ¼ e kavavida; prerës I telit; 

kaçavida Philips, kaçavida me sheja,  turjela trefishore, sharra për dru; gërshërë dhe ½ i 

thikës me dhëmb    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/816 

(220) 16/08/2013 

(300) 58638/2013  12/07/2013  CH 

(731)  American-Cigarette Company 

(Overseas) Limited Zaehlerweg 4, Zug 6300 

Switzerland, CH 

(526)  

(591) - 

(540)   

(546) 

 



(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepëse; artikuj për duhanpirës.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/818 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING 

 62, Graf Ignatiev Str. 1000 Sofia, R. 

BULGARIA , BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  EVA SECRETS PARIS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 16  Letër, karton dhe prodhime të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të printuar; fotografi; materiale plastike  për paketim (që nuk 

përfshihen në klasat tjera); paketime letre dhe kartoni, posaçërisht paketime cigaresh; kuti 

nga kartoni, mbështjellës dhe paketues (zyre); letër paketimi, shirit për puro, artikuj zyre, 

forma (të printuara), pamflete, mbështetës për shkrim, plakat nga letra dhe kartoni; posterë; 

shenja ngjitëse, etiketa jo nga tekstili; kalendarë; katalogë; dosje (zyrash); skeda (rekuizita 

zyrash); çanta ( zarfe, kuleta) nga letra ose plastika, për paketim.  

34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për duhanpirës; 

duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për cigare; letër 

për cigare; shpuzore për duhanpirës.  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; publikim i teksteve 

të publikuara; reklamim në radio; reklamim nëpërmjet posterëve; distribuim i mostrave, 

modeleve, kallëpeve; shpërndarje e çështjeve reklamuese; reklamim shitës; agjenci 

reklamimi; reklamim televizioni; aktivitete administrative dhe shërbime për menaxhim të 

transaksioneve komerciale vendore dhe internacionale; konsulta lidhur me menaxhimin e 

biznesit; analizë dhe hulumtim tregu; shërbime konsultative për menaxhimin e biznesit; 

menaxhim i biznesit ose asistencë për ndërmarrje industriale, përkrahje në menaxhim 

biznesi; organizim i garave dhe panaireve me qëllime komerciale dhe reklamuese; 

reklamim i jashtëm me bill borde; shërbime reklamimi  me përdorim të posterëve të 



jashtëm, reklamim me panele reklamimi dhe sipërfaqeve të murit, demonstrim i mallrave; 

përgatitje dhe publikim i reklamave nëpërmjet printimit, audio, video, radio, televizon dhe 

medieve elektronike; reklamim nëpërmjet rrjetit global kompjuterik; aktualizim i çështjeve 

reklamuese, import-eksport agjenci  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/819 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING 

 62, Graf Ignatiev Str. 1000 Sofia, R. 

BULGARIA , BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Letër, karton dhe prodhime të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të printuar; fotografi; materiale plastike  për paketim (që nuk 

përfshihen në klasat tjera); paketime letre dhe kartoni, posaçërisht paketime cigaresh; kuti 

nga kartoni, mbështjellës dhe paketues (zyre); letër paketimi, shirit për puro, artikuj zyre, 

forma (të printuara), pamflete, mbështetës për shkrim, plakat nga letra dhe kartoni; posterë; 

shenja ngjitëse, etiketa jo nga tekstili; kalendarë; katalogë; dosje (zyrash); skeda (rekuizita 

zyrash); çanta ( zarfe, kuleta) nga letra ose plastika, për paketim.  

34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për duhanpirës; 

duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për cigare; letër 

për cigare; shpuzore për duhanpirës.   

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; publikim i teksteve 

të publikuara; reklamim në radio; reklamim nëpërmjet posterëve; distribuim i mostrave, 

modeleve, kallëpeve; shpërndarje e çështjeve reklamuese; reklamim shitës; agjenci 

reklamimi; reklamim televizioni; aktivitete administrative dhe shërbime për menaxhim të 

transaksioneve komerciale vendore dhe internacionale; konsulta lidhur me menaxhimin e 

biznesit; analizë dhe hulumtim tregu; shërbime konsultative për menaxhimin e biznesit; 

menaxhim i biznesit ose asistencë për ndërmarrje industriale, përkrahje në menaxhim 

biznesi; organizim i garave dhe panaireve me qëllime komerciale dhe reklamuese; 

reklamim i jashtëm me bill borde; shërbime reklamimi  me përdorim të posterëve të 

jashtëm, reklamim me panele reklamimi dhe sipërfaqeve të murit, demonstrim i mallrave; 

përgatitje dhe publikim i reklamave nëpërmjet printimit, audio, video, radio, televizon dhe 

medieve elektronike; reklamim nëpërmjet rrjetit global kompjuterik; aktualizim i çështjeve 

reklamuese, import-eksport agjenci.   

 



 

(210)  KS/M/ 2013/820 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING 

 62, Graf Ignatiev Str. 1000 Sofia, R. 

BULGARIA , BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  EVA SECRETS LONDON 

 

(546) 

 
 

 

(511) 16  Letër, karton dhe prodhime të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të printuar; fotografi; materiale plastike  për paketim (që nuk 

përfshihen në klasat tjera); paketime letre dhe kartoni, posaçërisht paketime cigaresh; kuti 

nga kartoni, mbështjellës dhe paketues (zyre); letër paketimi, shirit për puro, artikuj zyre, 

forma (të printuara), pamflete, mbështetës për shkrim, plakat nga letra dhe kartoni; posterë; 

shenja ngjitëse, etiketa jo nga tekstili; kalendarë; katalogë; dosje (zyrash); skeda (rekuizita 

zyrash); çanta ( zarfe, kuleta) nga letra ose plastika, për paketim.  

34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për duhanpirës; 

duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për cigare; letër 

për cigare; shpuzore për duhanpirës.   

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; publikim i teksteve 

të publikuara; reklamim në radio; reklamim nëpërmjet posterëve; distribuim i mostrave, 

modeleve, kallëpeve; shpërndarje e çështjeve reklamuese; reklamim shitës; agjenci 

reklamimi; reklamim televizioni; aktivitete administrative dhe shërbime për menaxhim të 

transaksioneve komerciale vendore dhe internacionale; konsulta lidhur me menaxhimin e 

biznesit; analizë dhe hulumtim tregu; shërbime konsultative për menaxhimin e biznesit; 

menaxhim i biznesit ose asistencë për ndërmarrje industriale, përkrahje në menaxhim 

biznesi; organizim i garave dhe panaireve me qëllime komerciale dhe reklamuese; 

reklamim i jashtëm me bill borde; shërbime reklamimi  me përdorim të posterëve të 

jashtëm, reklamim me panele reklamimi dhe sipërfaqeve të murit, demonstrim i mallrave; 

përgatitje dhe publikim i reklamave nëpërmjet printimit, audio, video, radio, televizon dhe 

medieve elektronike; reklamim nëpërmjet rrjetit global kompjuterik; aktualizim i çështjeve 

reklamuese, import-eksport agjenci.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/821 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING 

 62, Graf Ignatiev Str. 1000 Sofia, R. 

BULGARIA , BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Letër, karton dhe prodhime të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të printuar; fotografi; materiale plastike  për paketim (që nuk 

përfshihen në klasat tjera); paketime letre dhe kartoni, posaçërisht paketime cigaresh; kuti 

nga kartoni, mbështjellës dhe paketues (zyre); letër paketimi, shirit për puro, artikuj zyre, 

forma (të printuara), pamflete, mbështetës për shkrim, plakat nga letra dhe kartoni; posterë; 

shenja ngjitëse, etiketa jo nga tekstili; kalendarë; katalogë; dosje (zyrash); skeda (rekuizita 

zyrash); çanta ( zarfe, kuleta) nga letra ose plastika, për paketim.  

34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për duhanpirës; 

duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për cigare; letër 

për cigare; shpuzore për duhanpirës.   

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; publikim i teksteve 

të publikuara; reklamim në radio; reklamim nëpërmjet posterëve; distribuim i mostrave, 

modeleve, kallëpeve; shpërndarje e çështjeve reklamuese; reklamim shitës; agjenci 

reklamimi; reklamim televizioni; aktivitete administrative dhe shërbime për menaxhim të 

transaksioneve komerciale vendore dhe internacionale; konsulta lidhur me menaxhimin e 

biznesit; analizë dhe hulumtim tregu; shërbime konsultative për menaxhimin e biznesit; 

menaxhim i biznesit ose asistencë për ndërmarrje industriale, përkrahje në menaxhim 

biznesi; organizim i garave dhe panaireve me qëllime komerciale dhe reklamuese; 

reklamim i jashtëm me bill borde; shërbime reklamimi  me përdorim të posterëve të 

jashtëm, reklamim me panele reklamimi dhe sipërfaqeve të murit, demonstrim i mallrave; 

përgatitje dhe publikim i reklamave nëpërmjet printimit, audio, video, radio, televizon dhe 

medieve elektronike; reklamim nëpërmjet rrjetit global kompjuterik; aktualizim i çështjeve 

reklamuese, import-eksport agjenci.   

 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/822 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING 

 62, Graf Ignatiev Str. 1000 Sofia, R. 

BULGARIA , BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  EVA SECRETS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 16  Letër, karton dhe prodhime të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të printuar; fotografi; materiale plastike  për paketim (që nuk 

përfshihen në klasat tjera); paketime letre dhe kartoni, posaçërisht paketime cigaresh; kuti 

nga kartoni, mbështjellës dhe paketues (zyre); letër paketimi, shirit për puro, artikuj zyre, 

forma (të printuara), pamflete, mbështetës për shkrim, plakat nga letra dhe kartoni; posterë; 

shenja ngjitëse, etiketa jo nga tekstili; kalendarë; katalogë; dosje (zyrash); skeda (rekuizita 

zyrash); çanta ( zarfe, kuleta) nga letra ose plastika, për paketim.  

34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për duhanpirës; 

duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për cigare; letër 

për cigare; shpuzore për duhanpirës.   

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; publikim i teksteve 

të publikuara; reklamim në radio; reklamim nëpërmjet posterëve; distribuim i mostrave, 

modeleve, kallëpeve; shpërndarje e çështjeve reklamuese; reklamim shitës; agjenci 

reklamimi; reklamim televizioni; aktivitete administrative dhe shërbime për menaxhim të 

transaksioneve komerciale vendore dhe internacionale; konsulta lidhur me menaxhimin e 

biznesit; analizë dhe hulumtim tregu; shërbime konsultative për menaxhimin e biznesit; 

menaxhim i biznesit ose asistencë për ndërmarrje industriale, përkrahje në menaxhim 

biznesi; organizim i garave dhe panaireve me qëllime komerciale dhe reklamuese; 

reklamim i jashtëm me bill borde; shërbime reklamimi  me përdorim të posterëve të 

jashtëm, reklamim me panele reklamimi dhe sipërfaqeve të murit, demonstrim i mallrave; 

përgatitje dhe publikim i reklamave nëpërmjet printimit, audio, video, radio, televizon dhe 

medieve elektronike; reklamim nëpërmjet rrjetit global kompjuterik; aktualizim i çështjeve 

reklamuese, import-eksport agjenci.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/823 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING 

  62, Graf Ignatiev Str. 1000 Sofia, R. 

BULGARIA , BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Letër, karton dhe prodhime të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të printuar; fotografi; materiale plastike  për paketim (që nuk 

përfshihen në klasat tjera); paketime letre dhe kartoni, posaçërisht paketime cigaresh; kuti 

nga kartoni, mbështjellës dhe paketues (zyre); letër paketimi, shirit për puro, artikuj zyre, 

forma (të printuara), pamflete, mbështetës për shkrim, plakat nga letra dhe kartoni; posterë; 

shenja ngjitëse, etiketa jo nga tekstili; kalendarë; katalogë; dosje (zyrash); skeda (rekuizita 

zyrash); çanta ( zarfe, kuleta) nga letra ose plastika, për paketim.  

34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për duhanpirës; 

duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për cigare; letër 

për cigare; shpuzore për duhanpirës.   

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; publikim i teksteve 

të publikuara; reklamim në radio; reklamim nëpërmjet posterëve; distribuim i mostrave, 

modeleve, kallëpeve; shpërndarje e çështjeve reklamuese; reklamim shitës; agjenci 

reklamimi; reklamim televizioni; aktivitete administrative dhe shërbime për menaxhim të 

transaksioneve komerciale vendore dhe internacionale; konsulta lidhur me menaxhimin e 

biznesit; analizë dhe hulumtim tregu; shërbime konsultative për menaxhimin e biznesit; 

menaxhim i biznesit ose asistencë për ndërmarrje industriale, përkrahje në menaxhim 

biznesi; organizim i garave dhe panaireve me qëllime komerciale dhe reklamuese; 

reklamim i jashtëm me bill borde; shërbime reklamimi  me përdorim të posterëve të 

jashtëm, reklamim me panele reklamimi dhe sipërfaqeve të murit, demonstrim i mallrave; 

përgatitje dhe publikim i reklamave nëpërmjet printimit, audio, video, radio, televizon dhe 

medieve elektronike; reklamim nëpërmjet rrjetit global kompjuterik; aktualizim i çështjeve 

reklamuese, import-eksport agjenci.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/825 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)  A VE A TEKSTİL SANAYİ VE 

PAZARLAMA LİMİTED ŞİRKETİ  

 MERKEZ MAHALLESİ, 29 EKİM 

CADDESİ NO:33, YENİBOSNA, 

BAHÇELİEVLER – İSTANBUL , TR 

(526)  

(591) E kuqe- 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 25  Veshje, veshmbathje, mbulesa koke.  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; të bërit bashkë në 

dobi të tjerëve të veshjeve, veshmbathjeve, mbulesave të kokës (duke përjashutar 

transportin për ato), duke ju mundësuar blerësve ti shikojnë dhe blejnë ato mallra; të gjitha 

shërbimet e lartëpërmendura mund të oforohen nga duqanet me pakicë, shitoreve me 

shumicë, nëpërmjet postës, katalogjeve ose nëpërmjet mediave elekronike, për shembull, 

nëpërmjet ueb faeve ose programeve për shitje në televizioni.  

 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/826 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)  Selim Baftiu 

 Rr.Tiranes – Shtime, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare per qellime mjekesore; 

lende dietike te pershtatura per perdorim mjekesor, ushqim per foshjat; allci, materiale per 

fashatim, materiale per mbushjen e dhembeve, parafine dentare;dezinfektante;preparate per 

shkaterrimin e araziteve ;fungicide,herbacide  

10  Aparate dhe instrumenta kirurgjike,mjekesore,dentare dhe veterinare,gjymtyre,sy dhe 

dhembe artificiale; artikuj ortopedike;materiale qepjeje  

44  Sherbime mjekesore;sherbime veterinare,kujdes higjienik dhe bukurie per njerzit dhe 

kafshet,sherbime bujqesore,kopshtarie dhe pyjore  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/827 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 

 2711 Centerville Road, Suite 300,  

Wilmington Delaware 19808 , US 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhe, hiri 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 30  Cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhanpirës    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/828 

(220) 20/08/2013 

(300)  

(731)  Henkel Corporation 

 One Henkel Way Rocky Hill, 06067 CT,, 

US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SUPER BOND 

 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Ngjitës për përdorim në industri.   

16  Ngjitës për zyre, shtëpi dhe për qëllime amatore.   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/829 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  N.T.P. “DRITA COSMETICS” 

 Tregu të Amortizatorët, Prishtinë, KS 

(526)  

(591) - 

(740)  

 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Sherk për fytyre, maskara për sy, llajner për sy, lapsa për sy, shminka për sy, lapsa 



për buzë, shkëlqyes buzësh, llak për thonj, pudra për fytyrë, buzëkuq, thonj artificial, 

brushe për grim, ngjyre flokësh.  

5  Dizinfektantë; Deodorante, përveç përdorimit personal, Preparate farmaceutike për 

kujdes lekure, Pomada kundër djegies nga dielli, Pomada për qëllime farmaceutike, 

Pomada për qëllime mjekësore, Deodorante për rroba dhe tekstile,   

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. 

Shitje me shumicë dhe pakicë e produkteve. 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/830 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  LAMISIL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/831 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  LEPONEX 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/832 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  LESCOL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/835 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ANAFRANIL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/836 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG  4002 BASEL, 

CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ZADITEN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/837 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  CO-DIOVAN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/838 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MIFLONIDE 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/839 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  NITRODERM TTS  

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/840 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SINTROM 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/841 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  TRILEPTAL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/842 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  VOLTAREN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/843 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  TEGRETOL 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/844 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Pod Višnovkou 25 140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  CORETTO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës).  

 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/845 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Pod Višnovkou 25 140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  DARKMAN 

 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës).  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/846 

(220) 21/08/2013 

(300)  

(731)  NOVARTIS AG 

 4002 BASEL, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MIACALCIC 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/848 

(220) 23/08/2013 

(300)  

(731)  European Academy of Dermatology 

and Venereology Via delle Scuole 12, 6900 

Lugano-Cassarate, CH 

(526)  

(591) E kuqe, e kafte, e bardhe, e hirte e 

mbyllur dhe e hapur  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 41  Aranzhim dhe udheheqje te kongreseve; akademive (arsimim); arsimim  

 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/849 

(220) 23/08/2013 

(300)  

(731)  SOPHARMA AD 

 16, Iliensko shoes str. 1220 Sofia, BG 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  FELOGEL/ ΦEЛOΓEЛ 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Përgatitje farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adaptuara për përdorim mjekësor, ushqim për bebe; leukoplast, 

material për fashim; material për mbushjen e dhëmbëve; dezinfektantë; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide.  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/850 

(220) 23/08/2013 

(300)  

(731)  JOHNSON & JOHNSON (New 

Jersey corporation) One Johnson & Johnson 

Plaza New Brunswick, New Jersey, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ULTRAPRO COMFORT PLUG 

 

(546) 

 
 

 

(511) 10  Mjete medicinale për riparimin e hernive të cilat përmbajnë fiksues dhe rrjeta.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/851 

(220) 23/08/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Pod Višnovkou 25 140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  VITAE D´ORO 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk ; produktet nga mishi i shpendëve dhe kafshë gjahu; ekstrakte të 

mishit; të konservuara, fruta të thata  të ziera dhe perime; fruta të konservuara dhe perime; 

kërpudha të thata të ziera; kërpudha të konservuara; peshku i konservuar; bishtaja të thata; 

bishtaja; bishtaja të konservuara;  ushqime të gatshme për tu shërbyer, të përbëra kryesisht 

nga mishi, produktet e mishit të shpendëve , proshutë, vezë, kafshë gjahu, ushqim deti, 

peshk, perime, kërpudha, bishtaja, patate; xhelatinë, marmelatë, kompot, salca të frutave të 

përziera; vezë, qumësht dhe produktet e qumështit, vajra ushqimor dhe yndyra, margarinë, 

arra të përpunuara; mbushje për byrek, kryesisht i përbërë nga mishi, produktet e mishit të 

shpendëve , proshutë, vezë, kafshë gjahu, ushqim deti, peshk, perime, kërpudha, bishtaja, 

patate; supë me lëng mishi (supa) ; përgatitjet e supave; supa te konservuara; sallata të 

gatshme, të përbëra kryesisht nga mishi, produktet e mishit të shpendëve , proshutë, vezë, 

kafshë gjahu, ushqim deti, peshk, perime, kërpudha, bishtaja, patate.  

30  Kafe, çaj, kakao dhe zëvendësuesit e kafes; oriz, tapiokë, miell palme; miell dhe 

preparatet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira; akullore; sheqer, mjaltë, melasë;  

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë, uthull, salcë (erëza); salca të konservuara; salca 

djegëse; rrepë, salca nga rrepat, salcë nga rrepat e përgatitur (erëza); erëza; akull; byrek; 

ushqimet e menjëhershme dhe të gatshme, kryesisht të përbëra nga orizi, makaronat, 

ushqime të gatshme në formë të picës; pasta në formë guaske dhe këllëf për byrek; sallata te 



gatshme, kryesisht të përbërë nga orizi dhe makaronat.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/852 

(220) 23/08/2013 

(300)  

(731)  Trodat GmbH Linzer Strasse 156, 

4600 Wels, AT 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  PRINTY 

 

(546) 

 
 

 

(511) 16  Pajisje për zyre (përpos mobiljeve); vula, mallra për vula, aparatura për vula, vula 

dore, vula për zyre, vula xhepi, duke përfshirë vula për parambushura me ngjyrë dhe vula të 

mbushura me ngjyrë, në veçanti vula për data, vula numerike, vula me fjalë; pjesë rezervë 

për vula; aksesorë për vula; jastekë për vula, në veçanti jastekë për zëvëndësimin e ngjyrës, 

dhe ngjyrë për jastekë të vulave; baza për vula; mbajtëse për vula; këllëfa dhe kuti për vula; 

pllakëza teksti për vula; shtypës për printerë; vegëla për shkrim, duke përfshirë vula të 

integruara dhe jastekë për vula  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/854 

(220) 26/08/2013 

(300)  

(731)  Wodka Polska Sp. z.o.o. Sp. 

komandytowa  Spoldzielcza 6 Lublin 30-

402, PL 

(526)  

(591) E kuqe, e hirte, e artë dhe e bardhë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 33  Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës)  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/857 

(220) 27/08/2013 

(300)  

(731)  Würth International AG 

 Aspermontstrasse 1 7000 Chur, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 1  Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe 

pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, materiale te papërpunuara sintetike; plehrat 

organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim te metaleve; 

substancat kimike për konservimin dhe mbajtjen ne gjendje te fresket te produkteve 

ushqimore; substancat për regjje; ngjitësit industrialë.  

2  Bojërat, lustrat, llaqet; preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 

ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash 

dhe/ose ne formë pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë.  

3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, 

shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; të gjitha mallrat e sipërpërmendura vetëm për 

përdorim në industri.  

4  Vajrat dhe yndyrërat industriale; lubrifikantët; agjensë për lidhjen e pluhurit; lëndët 

djegëse (përfshirë edhe karburantet e motorëve) dhe ndezëse; qirinjtë dhe fitilat për ndezje.  

5  Produkte mjekësore farmaceutike dhe veterinare; produkte higjienike për qëllime 

mjekësore; produkte dietike për qëllime mjekësore, ushqim për bebe; leukoplaste, fasha; 

agjentë për mbushjen e dhëmbëve dhë për marrjen e masave të dhëmbëve për qëllime 

stomatologjike; agjentë dezinfektues; agjentë për eradikimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide.  

6  Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; konstruksionet e 

transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllot dhe telat prej 

metaleve (jo për qëllime elektrike); pajisje montuese dhe aksesorë si dhe artikuj të vegjël 

metali; tuba metalikë; kasaforta; mallra metalesh të thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat 

tjera; xehet.  

7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët (përveç motorrëve të mjeteve tokësore të 

transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); pajisjet bujqësore që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve.  

8  Veglat dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat, pirunjtë dhe lugët; pajisje prerëse dhe 

shpuese; brisqet e rrojës.  

9  Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, kinematografike, 

optike, të matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet për 

shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për përqim, ndërprerje, 

konvertim, akumulim, rregullim dhe kontrollim të elektricitetit; aparatet për incizim, 

transmetim ose riprodhim të zërit dhe të pamjeve; paisje regjistruese magnetike, disqet për 

incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e 

monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të 



dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit.  

11  Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 

ujë dhe qëllime sanitare.  

12  Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit.  

13  Armët e zjarrit; municion dhe predha; eksplozivë; fishekzjarre.  

16  Leter, kartuç (karton) dhe mallra të bëra nga këto materiale nëse nuk janë të përfshira në 

klasa të tjera: materiali i shtypur; material për libërlidhje; fotografi; letër shkrimi; ngjitës 

për letër dhe për letër shkrimi ose për përdorim shtëpiak; materiale për artistë; furqa për 

lyerje; makina shkrimi dhe artikuj për zyre (përveq mobiljeve); pajisje mësimi dhe edukimi 

(përveq aparateve); materiale paketuese nga plastika, nëse nuk janë të përfshira në klasë të 

tjera; letër printimi; blloqet tipografike.   

17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror), goma, azbesti, mika (mineral natyror) ose 

cilat do mallra të përbëra nga këto materiale që nuk janë përfshirë në klasat tjera; lëndët 

plastike ( produkte gjysëm të përfunduara); materialet për ambalazhim, mbushje dhe 

izolim; gypat (që nuk janë prej metali).  

18  Lëkura dhe imitimet e lëkurës, produktet e përbëra nga këto materiale, në vecanti 

artikuj hekuri dhe  artikuj të vegjël metali, pajisje makinerish dhe pajisje që operohen me 

dore; canta veglash (të zbrazëta); rrip veglash (i zbrazët); rripat e ceradave (mbulesave) të 

bëra nga lëkura ose plastika; canta për gozhda; valixhe; të gjitha mallrat e sipërpërmendura 

vetëm për përdorim industrial.  

19  Material ndërtimor (jo metalik); gypa (jo metalik) për ndërtim; asfalti, katrani dhe 

bitumeni; konstruksione të transportueshme (jo metalike); monumentet (jo metalike).  

20  Mobiljet, pasqyrat, kornizat; produktet që nuk janë përfshirë në klasat tjera prej drurit, 

tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 

guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit prej zëvendësuesve të tyre dhe plastika.   

21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; fshesat dhe furçat 

(përveç atyre për ngjyrosje); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat 

prej çeliku për fërkim; qelqi i pa përpunuar ose gjysmë i përpunuar (përveç qelqit që 

përdoret në ndërtimtari), qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjile, nëse nuk janë të 

përfshira në klasat tjera.   

22  Litarët, spangot, rrjetat, çadrat, tendat, velat, thasët nëse nuk janë të përfshira në klasat 

tjera; materiale për tapiceri (pervec nga goma ose plastika); fibra të tjerrura të 

papërpunuara.  

25  Veshje mbrojtëse, këpucë mbrojtëse dhe kapela mbrojtëse personale për shitje në tregje 

industriale dhe me shitje të drejtpërdrejtë vetëm për klientë industrial.    

27  Qilima, rrogozat, hasrat, linoleumi dhe mbulues të tjerë të dyshemesë; tapeta (përveq 

nga materiale tekstile).   

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim kompanie; punë zyreje; shërbime e-

komerciale, në mënyrë më specifike tregëtimi me pakicë përmes rrjeteve kompjuterike 

globale (internetit); telemarketing; shitje me pakicë e orendive dhe pajisjeve të të gjitha 

llojeve, vegla dore, vegla makinerishë, materiale ndërtimi dhe produkte kimike teknike për 

tregëti dhe industri.  

 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/858 

(220) 27/08/2013 

(300)  

(731)  Schlumberger Wien- und Sektkellerei 

GmbH Heiligenstädterstraße 43 1190 Wien, 

AT 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)  Schlumberger 

 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pije alkoolike (përjashtuar birrat) dhe duke përjashtuar verërat në klasen 

nderkombetare 33  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/861 

(220) 29/08/2013 

(300)  

(731)  GOLDEN LADY COMPANY S.p.A. 

 Via Giacomo Leopardi 3/5 46043 

CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN), 

IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Muharrem Fejza" Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë 
 

(540)  GOLDENPOINT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 25  Veshje, mbathje, mbështjellëse për kokë  

35  Shërbime për shitje me pakicë përmes internetit, që përfshinë shitjen e : veshjeve, 

mbathjeve, mbështjellësve për kokë, sapune, parfuma, vajëra eterik, kozmetikë, losion për 

flokë, pasta për dhëmbë, krema, losione, xhel dhe balsam për përdorim personal, kripëra 

vaske.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/863 

(220) 30/08/2013 

(300)  

(731)  LAKSHMI S.A.S DI CANTERI 

FRANCO 

 VIA FIOR DI LOTO BOSCO 

CHIESANUOVA (VERONA), IT 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 3  Kremëra kozmetike; kremëra për aromaterapi; kremëra për dush; kremëra për 

zbukurim; kremëra për trup; kremëra për sy; kremëra për fytyrë; kremëra për duar; kremëra 

jo mjekësore për këmbë; kremëra për zvoglimin e shenjave të plakjes; kremëra kundër 

plakjes; kremëra kundër rrudhjes; kremëra eksfoliante (për përdorim kozmetik); krem 

balsam për bukuri; kremëra kozmetike, losione në formë qumshti, losione, xhele dhe pudra 

për duar, fytyrë dhe trup; losione pastruese ne formë qumshti; losione pastruese në formë 

qumshti për bukuri; losione në formë qumshti të trupit; pudra për fytyrë; pudra të 

parfumosura; serume për bukuri; serume jo-mjekësore të lëkurës; balsame të ndryshme nga 

ato për qëllime mjekësore; kuti të parfumeve; ujë Kolonje, parfume; temjan; shkopinj 

temjani; erëza; ujëra aromatike; ujë tualeti; deodorante për përdorim personal; ekstrakte të 

luleve; vajra esenciale; vajra kozmetike; vajra parfumesh; vajra për aromaterapi; vajra për 

pastrim; vajra për dush; vajra për trup; kremra hidratuese, hidratues të fytyrës, hidratues të 

lëkurës; losione hidratuese në formë qumshti; kremra, losione dhe xhele hidratuese; vajra 

dhe losione për masazh; xhele për masazh të ndryshme nga ato për qëllime mjekësore; 

kremëra për maskë të trupit; maska për bukuri; maska kozmetike; maska për bukuri të 

fytyrës; pastrues të fytyrës; pastrues jo-mjekësor për fytyrë dhe trup; kremëra për 

reduktimin e celulitit; losione për reduktimin e celulitit; preparate kozmetike për qëllime 

dobësimi; preparate për piling të fytyrës për përdorim kozmetik; barëra bimore për dush, jo 

për qëllime mjekësore; kremëra topike bimore për forcimin dhe rritjen e gjinjve; losione në 

formë qumshti, losione, xhele dhe kremëra për largimin e makijazhit; pastruesit e 

makijazhit për sy; makijazh; esencat e makijazhit; bazat e makijazhit; pudrat për makijazh; 

buzëkuq kozmetik; skuqës dhe maskues të fytyrës (kozmetike); llajner për sy; llajner për 

buzë; maskara (ngjyrë për vetulla); hijëzues për sy; shkëlqyes për buzë; buzëkuqë; balsamet 

për buzë; kremërat për buzë; preparatet për kujdes të buzëve; lapsa kozmetik; shkëlqyes për 

thonjë, llak për thonjë; preparate për kujdes të thonjëve; kremëra për rrezitje; vajra për 

mbrojtje nga dielli; losione për mbrojtje nga dielli; preparate kozmetike për mbrojtje nga 

dielli; preparate kozmetike për mbrojtje nga diegja e diellit; kremëra losione dhe preparate 

të tjera për rrezitje; kremëra  për rrezitje; losione kozmetike në formë qumshti për rrezitje 

[kozmetike]; vajra kozmetike për rrezitje [kozmetike]; xhele kozmetike për rrezitje 

[kozmetike]; preparate për nxirje [kozmetike ]; kremëra për rrezitje; losione për rrezitje; 

preparate për rrezitje; losione në formë qumshti pas rrezitjes; xhele pas rrezitjes; losione 

pas rrezitjes; vajra pas rrezitjes; hidratues pas rrezitjes; kremëra dhe preparate pas rrezitjes; 

sapune; sapun të lëngët; sapune për  vaskë në formë të lëngshme, të ngurtë apo në formë 

xheli; xhel, kremëra dhe vajra për dush; shkumë vaske; kripëra vaske, jo për qëllime 

mjekësore; flluska vaske; shami të impregnuara me vajra esenciale, për përdorim kozmetik; 



kremëra për depilim; depilatorë; preparatet për 

depilim; balsame për rrojë; krem rroje; shkumë rroje; xhel rroje; losion rroje; sapun rroje; 

preparate të rrojes; balasame pas rrojes; kreme pas rroje; emulsione pas rroje; losione pas 

rroje; preparate pas rroje; kremëra para rrojes; preparate për kujdes të flokëve; preparatet 

për pastrim të flokëve; preparate për ngjyrosje të flokëve; preparatet për zbardhim dhe 

substancat tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; 

sapune; parfume, vajra esenciale, kozmetike, losione për flokë; pastat e dhëmbëve. 

  

5  Kremëra medicinale; kremëra mjekësore të lëkurës; kremëra medicinale për kujdesin e 

lëkurës; kremë bimore për qëllime mjekësore; kremëra mjekësore për kujdes ndaj buzëve; 

balsame mjekësore për kujdes të buzëve; preparate mjekësore për kujdes të buzëve; xhele, 

kremëra dhe tretje për përdorim dermatologjik; losione dhe kremëra mjekëesore për trupin, 

lëkurën, fytyrën dhe duart; spreje mjekësore bimore dhe kremëra bimore për përdorim të 

jashtëm në trup; vajra medicinale, vajra mjekësore për masazh; balsame për qëllime 

mjekësore; pika me vitamina; pika për sy; preparate mjekësore për rroje; baltë për banjo; 

pako me baltë bimore për qëllime terapeutike; preparate mjekësore për qëllime dobësimi; 

ujë termal; kripëra për banjot me ujë mineral; preparate farmaceutike për parandalimin e 

strijave; bimë medicinale; ilace bimore; suplemente bimore; ekstrakte bimore medicinale; 

ekstrakte medicinale; ekstrakte medicinale bimore; cajra bimore për qëllime medicinale; 

deodoransë të ajrit; deodorantët për dhomë; deodorantë të ndryshëm nga ata për qenie 

njerëzore apo për kafshë; preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për 

qëllime mjekësore; ushqim dietik dhe substanca të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar; ushqime për foshnjat; suplemente ushqimore për njerëzit dhe kafshët; leukoplast, 

materialet për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; dezinfektantët; 

preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet.  

30  Çaj për dobësim; ekstrakte bimore; ekstrakte jo medicinale; pije të bazuara në çaj; kafe, 

çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapiokë dhe miell palme; mielli dhe produktet e bëra 

nga drithërat; buka, brumërat dhe ëmbëlsirat; akulloret; sheqeri, mjalta, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje; kripa; mustarda; uthulla; salcat (mëlmesat); erëzat; akulli.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/865 

(220) 30/08/2013 

(300)  

(731) Sangrita Grewürz - und 

Kräuterspezialitäten GmbH 

 Justus-von-Liebig-Straße 12, 85435 Erding, 

(540)  Sangrita 

 

(546) 

 
 

 



DE 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(511) 32  Pije jo-alkolike të bëra nga lëngje frutash ose perimesh (duke përfshirë dhe 

lëngun e domates) me erëza dhe djegës të stinëve.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/975 

(220) 10/10/2013 

(300)  

(731)  Double A Holdings Limited 

 P.O. Box 309, Ugland House, Grand 

Cayman, KY1-1104, KY 

(526)  

(591) E bardhë dhe e zezë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Letër; karton; materiale libërlidhjeje; fotografi; shkresëri; adëheziv për shkresëri 

dhe për destinime shtëpiake; brusha pikturimi; printera (shtypësa) dhe requizita zyresh 

(përjashtim mobile); materiale instruktimi dhe mësimdhënje (pos apartaeve); materiale 

plastike për paketim; shtypës printer; blloqe printimi; libra; libërtha (fletushka); letër 

karboni;  stilolapsa; vizore; lapsa dhe fletore  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/208 

(220) 17/03/2014 

(300)  

(731)  N.T.P    STAFF  12000 Fushë 

Kosovë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SSPRINT 

 

(546) 

 
 

 

(511) 24  Tekstile dhe mallra prej tekstilit, që nuk janë të përfshirë në klasa të tjera, 

mbulesë krevati, mbulesë tavoline.  

25  Veshje për burra, gra dhe fëmijë, që do të thotë, xhaketa,  xhaketë sportive, pantallona, 

rroba , bluza , bluza me mangë te gjata, këmisha me jakë, këmishë, pulovër, fanellë, fanella 

sportive , jelekë, pantallona të gjera,  fanella pa mëngë,  pallto, xhup, xhup me kapelë, 



mushama, shall , mantel trupi , pizhame , veshje për fjetje , rroba për shtazani , uniformë 

për ushtrime, pantallona të shkurtra, bluza, nënkëmisha, fustane, funde, veshje të 

brendshme, çorape, rripa; kapela; mbathje.  

35  Reklamim; menaxhimin e biznesit; administrim biznesi; shërbime  zyre, shërbimet e 

shitjes me pakicë  kryesisht prodhime prej tekstili.  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/290 

(220) 02/04/2014 

(300)  

(731)  Almirall, S.A.   Ronda General Mitre, 

151,08022 Barcelona, ES 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TAZZLIRA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/330 

(220) 14/04/2014 

(300)  

(731) THE MAHARAJA 

ORGANISATION LIMITED,A.F.JONES 

EXPORTERS CEYLON (PRIVATE) LTD. 

 P.O. BOX 261, 146, Dawson Street, 

Colombo 02, LK 

(526)  

(591) E kuqe, e verdhë, e zezë, e bardhë dhe 

e hirtë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe mish gjahu; përpunime mishit; fruta dhe perime të 

                 konzevruara, të thara dhe të ziera; pelte, reçelëra dhe komposto; vezë,  

                 qumështë dhe prodhime qumështi; yndyrëra ushqimore dhe vajra 

  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësim të kafesë; miell dhe  

                  produkte nga drithërat, bukë, akullore,  mjaltë, melasë; tharm, pluhur për  

                  pjekje, kripmustardë; uthull. salca të ndryshme; erëza; akull 

  

35  Reklama; managjim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; managjim 

                   biznesi dhe konsultime; sherbime të managjimit të operacioneve për  

                   shpërndarjen e prodhimeve; sherbime të shitjes me pakicë dhe shumicë  

  



 
 

(210)  KS/M/ 2014/332 

(220) 14/04/2014 

(300)  

(731)  THE MAHARAJA 

ORGANISATION LIMITED,A.F.JONES 

EXPORTERS CEYLON (PRIVATE) LTD.  

P.O. BOX 261,146, Dawson Street, 

Colombo 02, LK 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  EMONA 

 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe mish gjahu; përpunime mishit; fruta dhe perime të 

                 konzevruara, të thara dhe të ziera; pelte, reçelëra dhe komposto; vezë,  

                 qumështë dhe prodhime qumështi; yndyrëra ushqimore dhe vajra 

  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësim të kafesë; miell dhe  

                  produkte nga drithërat, bukë, akullore,  mjaltë, melasë; tharm, pluhur për  

                  pjekje, kripmustardë; uthull. salca të ndryshme; erëza; akull. 

  

35  Reklama; managjim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; managjim 

                   biznesi dhe konsultime; sherbime të managjimit të operacioneve për  

                   shpërndarjen e prodhimeve; sherbime të shitjes me pakicë dhe shumicë  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(210)  KS/M/ 2014/525 

(220) 27/05/2014 

(300)  

(731)  ANGJELIN GJERGJI  Rruga “Dora 

Distria”, Pallati Nr. 30, Kati 1,Tiranë , AL 

(526)  

(591) Ngjyrë kafe dhe nijansat e ngjyrës 

kafe, e kaltër, e bardhë, e zezë.- 

(540)   

 

(546) 

 



(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

(511) 34  Cigare, cigarilo, duhan, puro, përpunim duhani, pajisje për mbështjelljen e 

duhanit (në qese, kuti dhe paketa), filtra, filtra cigaresh; letër cigaresh; letra si dhe çdo 

pajisje tjetër që shërben për prodhimin dhe mbështjelljen e duhanit, prodhime duhani, 

çakmak shkrepëse, duhan të përpunuar dhe të papërpunuar; produkte duhani; çakmakë; 

shkrepëse; artikuj duhanpirësish; llulla; burnot; duhan qe përtypet; kuti cigaresh dhe/ose 

purosh; pipa për mbajtjen e cigareve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/570 

(220) 11/06/2014 

(300)  

(731)  Zinkunie-ks sh.p.k  Prizren Rr. 

Tranzitit. p.n, KS 

(526)  

(591)  

(740) Sylejman KLINAKU 

Rr.Meto bajraktari nr. 8 
 

(540)  ZINKUNIE -KS 

 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Metale e zakonshme dhe lidhjet te tyre; materialeve për ndërtimit metalike; 

ndërtesa metalike të transportueshëme; materialet metalike për hekurudhë; kabllot jo 

elektrike  dhe telat e zakonshëm të metaleve; prodhime hekuri, pjesë të vogla të pajisjeve 

metalike; Gypa dhe tuba prej metali; kasaforta; prodhimet nga metalet e zakonshme që nuk 

përfshihen në këtë kategori. Radhitja e metaleve [ndërtimin] / veshja e metaleve për 

ndërtim. Llojet e mataleve të forta për ndërtim; ulluqet metalike; tuba prej metali për ulluk; 

mbulesa e kulmit prej metali; tjegulla metalike; mbulim i kulmit nga metalet me shkelqim ( 

mbulim i kulmit nga magneziumi); fije dhe pllaka metalike; bakri i papërpunuara ose 

gjysmë i përpunuar; Unaza e bakrit; Zinku; Alumini; çeliku; Plumbi; Dorezë metalike të 

mjeteve (veglave) të punës; Vegla pune nga metali; Vida prej metali; Dorak i thikës prej 

metali; Gypa nga metali; Grepa nga metalike; Këmbëz shkallë nga metali (shkallë 

metalike); Mbrojtëse e pemëve prej metali; Lidhjet e metaleve; Materiale të metalit për 

ndërtimit; Priza nga metali / tapë prej metali; Veshje muri me shtresë metalike [ndërtimin]; 

Përmendore metalike; Numrat e shtëpive nga metali, pashkëlqim; Kënde metalike për 

ndërtimin; Rondelë  metalike; Fije dhe pllaka prej metali; Skele metalike; pllaka metalike; 

Thumba prej metali; Material metalike për  ndërtimit; Tela  të zakonshme, përveç telave për 

siguresave; Skara nga metali; Rubinet prej metali; Shufra për saldim; Zingjirë metalik per 

makina; Ulluqet e kulmit prej metali; Kallëp prej metali për shkritore; Tuba metalike / tuba 



prej metali; Priza muri prej metali; Pajisje prej metali për ndërtimin; Erëtregues nga metali; 

Gypa nga metali për ujë; Shtyllat metalike për ndërtesa; Bërryla prej metali për tuba; Pllaka 

metalike për ndërtesa; Pajisje prej metali për arkivole; Nyje nga metali; Korniza metalike 

për dyer; Korniza prej metali për ndërtimin; Ndërtesat metalike  të transportueshëm; Këllëf 

për gypa metalik; Shkallë nga metali; korniza prej metali për ndërtimin; Tuba prej metali, 

për instalimet e ngrohjes qendrore; Materiale përforcuese për gypa metalik; Lidhjet e 

metaleve të zakonshme; Tuba metalike për ventilimin dhe instalimin të kondicionuar të 

ajrit; Kontejnerët metalik për paketimit; Mbulesa të kulmit prej metali; Çati (kapuç) 

oxhakut prej metali;Mbajtese për tjegulla; Vida lidhëse prej metali për kabllo; Korniza serë 

prej metali; Kabinat  metalike për ngjyrosje; Kabllot prej metali, jo-elektrike; Kapëse 

metalike për kabllo dhe tuba; Shtrenguese për mbërthimin e gypave; Shufëra metalike  

8  Mjetet e punës dhe instrumente të dorës; takëm; vegla të dorës; skallper. Instrumentet per 

prerjen e tubave; mjetet e dorës për prerjes; sharrë dore  

19  Materiale për ndërtim (jo metalike); tuba të ngurtë jo metalik për ndërtimin; asfalt, zift 

dhe bitum; ndërtesa jo-metalike të transportueshëme; përmendore, jo metalike. Materiale 

zjarrduruese për ndërtimit, jo metalike; Materiale ndertimore, jo metaike, shtresë e 

betuminit për izolim të kulmit   

37  Ndërtimin e ndërtesave; riparimi; Shërbimet e instalimit; shërbimet e mbulimit; pajisje 

hidraulike; ndërtimi. Mbikëqyrja e ndërtimin të ndërtesave; Konsultimi për ndërtimtari; 

Instalimin e tubacionit dhe mirëmbajtja e tyre. Ndërtimi i fabrikave; ndërtimi dhe riparimi i 

depove; Informata për ndërtimtarinë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/672 

(220) 21/07/2014 

(300)  

(731)  “Panda-T” Sh.p.k Zona Industriale, 

Prishtinë,, KS 

(526)  

(591) e kaltër 

e kuqe 

e verdhë 

e bardhë 

e gjelbër 

e zezë 

e portokalltë 

 

(740) “Panda-T” Sh.p.k Zona Industriale, 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

(546) 

 

 

 

(511) 13  Fishekëzjarrë  

 

(210)  KS/M/ 2014/849 

(220) 10/09/2014 

(300)  

(731)  Faber-Castell Aktiengesellschaft 

(540)  FABER - CASTELL 

 

(546) 

 



 Nürnberger Str. 2, 90546 

Stein 

, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr.  
 

 

 

(511) 16  Artikuj shkrimi, mallra dhe aparate për vizatim dhe pikturim; në veçanti lapsa me 

maje të rrumbullakët; lapsa; zgjatës të lapsave; lapsa ngjyrosës; lapsa gjurmues; stilograf; 

lapsa shtytës (lapsa grafik); lapsa automatik; lapsa plumbi; plumb për lapsa ngjyrosës; lapsa 

mekanik; lapsa ngjyrosës mekanik; goma fshirëse; mprehës; aparate multifunksionale 

(vegla shkrimi, që përmbajnë plumb); stilolapsa me maje rrotulluese; stilolapsa me toptha 

rrotullues (stilolapsa); stilolapsa me xhel; stilolapsa me xhel dhe maje rrotulluese; stilolapsa 

me bojë; shënjues; shënjues për tabela të bardha; shënjues universal; shkumës shënues; 

shënues me bojë; stilolapsa fshirës; stilolapsa për fleta (petë); lapsa me ngjyra të ujit; 

shkumësa; shënues me fibër; pastele; materiale për artistë; materiale modeluese; kuti 

pikturimi; lapsa qymyri; lapsa vizatimi teknik; lapsa për artistë; lapsa me tufë; lapsa grafiti; 

shkumësa grafiti; trungje letre; gërvishës (fshirës) për përdorim në zyre; blloqe për 

mprehjen e plumbit; fshesa vizatimi; stilolapsa me toptha rrotullues dhe veprim të dyfishtë; 

tabllo vizatimi; stilolapsa teknik; stilolapsa vizatimi me bojë; kompasa; vizore; vizore 

vizatimi; trekëndësha vizatimi; shabllone vizatimi; pllaka klishe; bojë pikture; shënues për 

fanella; shënues të përhershëm; kuti (tuba) për lapsa; këllëfë për vegla shkrimi; vazo për 

ruajtjen e veglave të shkrimit; kuti dhe këllëfe për lapsa; gota për bojë; libra; materiale të 

shtypura; bllok shënimesh; mbështjellës nga kartoni ose letra; letra konstruksioni; letra 

artistike; etiketa; këllëfe për stilolapsa; vatë tavolinash dhe portofolio shkrimi; afishe 

ngjitëse; fleta (filmi) për mbështjellje; mprehëse për lapsa kozmetik; ditarë, këllëfe për 

fletore, bllok për shkarravitje, fletore shënimesh, kalendarë, planifikues, albume; pajisje për 

zyre, përpos mobiljeve; follderë (skedarë) shkrimi, ditarë; fleta shënimesh; bllok 

shënimesh; pajisje për zyre, përpos mobiljeve; fleta tavolinash; albume  

18  Mallra nga lëkura, në veçanti këllëfe dhe çanta; kuleta; organizatorë nga lëkura; follderë 

(skedarë) nga lëkura për dokumente; çanta xhepi nga lëkura; materiale lidhëse nga lëkura 

për ditare takimesh; pajime dhe çanta për kozmetikë (jo të përshtatshëm); çanta për 

monedha; mbajtëse për kartela krediti; mbajtëse për vizit-kartela; këllëfe për çelësa; 

zingjirë lëkure për çelësa; kapëse për para; çanta; çanta shpinde; portbagazh dhe çanta 

udhëtimi; çanta për dosje; çanta për shkollë; ombrella  

28  Lojëra dhe artikuj lodrash; komplete lojërash, komplete artizanati, që nuk janë të 

përfshira në klasat tjera  
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(511) 16  Artikuj shkrimi, mallra dhe aparate për vizatim dhe pikturim; në veçanti lapsa me 

maje të rrumbullakët; lapsa; zgjatës të lapsave; lapsa ngjyrosës; lapsa gjurmues; stilograf; 

lapsa shtytës (lapsa grafik); lapsa automatik; lapsa plumbi; plumb për lapsa ngjyrosës; lapsa 

mekanik; lapsa ngjyrosës mekanik; goma fshirëse; mprehës; aparate multifunksionale 

(vegla shkrimi, që përmbajnë plumb); stilolapsa me maje rrotulluese; stilolapsa me toptha 

rrotullues (stilolapsa); stilolapsa me xhel; stilolapsa me xhel dhe maje rrotulluese; stilolapsa 

me bojë; shënjues; shënjues për tabela të bardha; shënjues universal; shkumës shënues; 

shënues me bojë; stilolapsa fshirës; stilolapsa për fleta (petë); lapsa me ngjyra të ujit; 

shkumësa; shënues me fibër; pastele; materiale për artistë; materiale modeluese; kuti 

pikturimi; lapsa qymyri; lapsa vizatimi teknik; lapsa për artistë; lapsa me tufë; lapsa grafiti; 

shkumësa grafiti; trungje letre; gërvishës (fshirës) për përdorim në zyre; blloqe për 

mprehjen e plumbit; fshesa vizatimi; stilolapsa me toptha rrotullues dhe veprim të dyfishtë; 

tabllo vizatimi; stilolapsa teknik; stilolapsa vizatimi me bojë; kompasa; vizore; vizore 

vizatimi; trekëndësha vizatimi; shabllone vizatimi; pllaka klishe; bojë pikture; shënues për 

fanella; shënues të përhershëm; kuti (tuba) për lapsa; këllëfë për vegla shkrimi; vazo për 

ruajtjen e veglave të shkrimit; kuti dhe këllëfe për lapsa; gota për bojë; libra; materiale të 

shtypura; bllok shënimesh; mbështjellës nga kartoni ose letra; letra konstruksioni; letra 

artistike; etiketa; këllëfe për stilolapsa; vatë tavolinash dhe portofolio shkrimi; afishe 

ngjitëse; fleta (filmi) për mbështjellje; mprehëse për lapsa kozmetik; ditarë, këllëfe për 

fletore, bllok për shkarravitje, fletore shënimesh, kalendarë, planifikues, albume; pajisje për 

zyre, përpos mobiljeve; follderë (skedarë) shkrimi, ditarë; fleta shënimesh; bllok 

shënimesh; pajisje për zyre, përpos mobiljeve; fleta tavolinash; albume  

18  Mallra nga lëkura, në veçanti këllëfe dhe çanta; kuleta; organizatorë nga lëkura; follderë 

(skedarë) nga lëkura për dokumente; çanta xhepi nga lëkura; materiale lidhëse nga lëkura 

për ditare takimesh; pajime dhe çanta për kozmetikë (jo të përshtatshëm); çanta për 

monedha; mbajtëse për kartela krediti; mbajtëse për vizit-kartela; këllëfe për çelësa; 

zingjirë lëkure për çelësa; kapëse për para; çanta; çanta shpinde; portbagazh dhe çanta 

udhëtimi; çanta për dosje; çanta për shkollë; ombrella  

28  Lojëra dhe artikuj lodrash; komplete lojërash, komplete artizanati, që nuk janë të 

përfshira në klasat tjera  
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(511) 6  Metale e zakonshme dhe lidhjet te tyre; materialeve për ndërtimit metalike; 

ndërtesa metalike të transportueshëme; materialet metalike për hekurudhë; kabllot jo 

elektrike dhe telat e zakonshëm të metaleve; prodhime hekuri, pjesë të vogla të pajisjeve 

metalike; Gypa dhe tuba prej metali; kasaforta; prodhimet nga metalet e zakonshme që nuk 

përfshihen në këtë kategori. Radhitja e metaleve [ndërtimin] / veshja e metaleve për 

ndërtim. Llojet e mataleve të forta për ndërtim; ulluqet metalike; tuba prej metali për ulluk; 

mbulesa e kulmit prej metali; tjegulla metalike; mbulim i kulmit nga metalet me shkelqim ( 

mbulim i kulmit nga magneziumi); fije dhe pllaka metalike; bakri i papërpunuara ose 

gjysmë i përpunuar; Unaza e bakrit; Zinku; Alumini; çeliku; Plumbi; Dorezë metalike të 

mjeteve (veglave) të punës; Vegla pune nga metali; Vida prej metali; Dorak i thikës prej 

metali; Gypa nga metali; Grepa nga metalike; Këmbëz shkallë nga metali (shkallë 

metalike); Mbrojtëse e pemëve prej metali; Lidhjet e metaleve; Materiale të metalit për 

ndërtimit; Priza nga metali / tapë prej metali; Veshje muri me shtresë metalike [ndërtimin]; 

Përmendore metalike; Numrat e shtëpive nga metali, pashkëlqim; Kënde metalike për 

ndërtimin; Rondelë metalike; Fije dhe pllaka prej metali; Skele metalike; pllaka metalike; 

Thumba prej metali; Material metalike për ndërtimit; Tela të zakonshme, përveç telave për 

siguresave; Skara nga metali; Rubinet prej metali; Shufra për saldim; Zingjirë metalik per 

makina; Ulluqet e kulmit prej metali; Kallëp prej metali për shkritore; Tuba metalike / tuba 

prej metali; Priza muri prej metali; Pajisje prej metali për ndërtimin; Erëtregues nga metali; 

Gypa nga metali për ujë; Shtyllat metalike për ndërtesa; Bërryla prej metali për tuba; Pllaka 

metalike për ndërtesa; Pajisje prej metali për arkivole; Nyje nga metali; Korniza metalike 

për dyer; Korniza prej metali për ndërtimin; Ndërtesat metalike të transportueshëm; Këllëf 

për gypa metalik; Shkallë nga metali; korniza prej metali për ndërtimin; Tuba prej metali, 

për instalimet e ngrohjes qendrore; Materiale përforcuese për gypa metalik; Lidhjet e 

metaleve të zakonshme; Tuba metalike për ventilimin dhe instalimin të kondicionuar të 

ajrit; Kontejnerët metalik për paketimit; Mbulesa të kulmit prej metali; Çati (kapuç) 

oxhakut prej metali;Mbajtese për tjegulla; Vida lidhëse prej metali për kabllo; Korniza serë 

prej metali; Kabinat metalike për ngjyrosje; Kabllot prej metali, jo-elektrike; Kapëse 

metalike për kabllo dhe tuba; Shtrenguese për mbërthimin e gypave; Shufëra metalike  

8  Mjetet e punës dhe instrumente të dorës; takëm; vegla të dorës; skallper. Instrumentet per 

prerjen e tubave; mjetet e dorës për prerjes; sharrë dore  

19  Materiale për ndërtim (jo metalike); tuba të ngurtë jo metalik për ndërtimin; asfalt, zift 

dhe bitum; ndërtesa jo-metalike të transportueshëme; përmendore, jo metalike. Materiale 

zjarrduruese për ndërtimit, jo metalike; Materiale ndertimore, jo metaike, shtresë e 

betuminit për izolim të kulmit  

37  Ndërtimin e ndërtesave; riparimi; Shërbimet e instalimit; shërbimet e mbulimit; pajisje 

hidraulike; ndërtimi. Mbikëqyrja e ndërtimin të ndërtesave; Konsultimi për ndërtimtari; 

Instalimin e tubacionit dhe mirëmbajtja e tyre. Ndërtimi i fabrikave; ndërtimi dhe riparimi i 

depove; Informata për ndërtimtarinë  

 



 


